
Aktualizováno ke dni: 20.02.2024

Seznam platných českých
národních norem
seznam obsahuje třídy 51-86

4. díl



2

OBSAH JEDNOTLIVÝCH DÍLŮ SEZNAMU NOREM

1. díl

01 OBECNÁ TŘÍDA
02 STROJNÍ SOUČÁSTI
03 STROJNÍ SOUČÁSTI - KOROZE A OCHRANA MATERIÁLU
04 SLÉVÁRENSTVÍ
05 SVAŘOVÁNÍ, PÁJENÍ, ŘEZÁNÍ KOVŮ A PLASTŮ
06 TOPENÍ, PRŮMYSLOVÉ PECE, VAŘIDLA A TOPIDLA
07 KOTLE
08 TURBÍNY
09 SPALOVACÍ MOTORY PÍSTOVÉ
10 KOMPRESORY, VAKUOVÁ TECHNIKA A PNEUMATICKÁ ZAŘÍZENÍ
11 ČERPADLA, HYDRAULICKÁ ZAŘÍZENÍ
12 VZDUCHOTECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ
13 ARMATURY A POTRUBÍ
14 CHLADICÍ TECHNIKA
15 VÝROBKY Z PLECHU A DRÁTU
16 VÝROBKY Z PLECHU A DRÁTU
17 JEMNÁ MECHANIKA
18 PRŮMYSLOVÁ AUTOMATIZACE
19 OPTICKÉ PŘÍSTROJE, ZAŘÍZENÍ PRO KINEMATOGRAFII A REPROGRAFII
20 OBRÁBĚCÍ STROJE NA KOVY
21 TVÁŘECÍ STROJE
22 NÁSTROJE
23 NÁŘADÍ
24 UPÍNACÍ NÁŘADÍ
25 MĚŘICÍ A KONTROLNÍ NÁŘADÍ A PŘÍSTROJE
26 ZAŘÍZENÍ DOPRAVNÍ A PRO MANIPULACI S MATERIÁLEM
27 ZDVIHACÍ ZAŘÍZENÍ, STROJE PRO POVRCHOVOU TĚŽBU, STROJE A ZAŘÍZENÍ PRO ZEMNÍ, STAVEBNÍ A SILNIČNÍ PRÁCE
28 KOLEJOVÁ VOZIDLA
29 KOLEJOVÁ VOZIDLA
30 SILNIČNÍ VOZIDLA
31 LETECTVÍ A KOSMONAUTIKA
32 LODĚ A PLOVOUCÍ ZAŘÍZENÍ

2. díl

33 ELEKTROTECHNIKA - ELEKTROTECHNICKÉ PŘEDPISY
34 ELEKTROTECHNIKA
35 ELEKTROTECHNIKA
36 ELEKTROTECHNIKA
37 ELEKTROTECHNIKA - ENERGETIKA
38 ENERGETIKA - POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

3. díl

39 ZBRANĚ PRO CIVILNÍ POTŘEBU
40 JADERNÁ TECHNIKA
41 HUTNICTVÍ - MATERIÁLOVÉ LISTY OCELÍ
42 HUTNICTVÍ
43 HUTNICTVÍ - STROJNÍ ZAŘÍZENÍ
44 HORNICTVÍ
45 HLUBINNÉ VRTÁNÍ A TĚŽBA NAFTY
46 ZEMĚDĚLSTVÍ
47 ZEMĚDĚLSKÉ A LESNICKÉ STROJE
48 LESNICTVÍ
49 PRŮMYSL DŘEVOZPRACUJÍCÍ
50 PRŮMYSL PAPÍRENSKÝ

4. díl

51 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU
52 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU
53 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU



3

54 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ V POTRAVINÁŘSKÉM PRŮMYSLU
55 ZAŘÍZENÍ A KONSTRUKCE PRO OSOBNÍ ÚČELY
56 VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU
57 VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU
58 VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU
59 BIOTECHNOLOGIE
60 NANOTECHNOLOGIE
62 PRŮMYSL GUMÁRENSKÝ, PRYŽ
63 PRŮMYSL GUMÁRENSKÝ, PRYŽOVÉ VÝROBKY
64 PLASTY
65 VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU
66 VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU
67 VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU
68 VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU
69 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ CHEMICKÉHO PRŮMYSLU
70 VÝROBKY ZE SKLA A TAVENÝCH HORNIN
71 SKLO A TAVENÉ HORNINY - MATERIÁLOVÉ LISTY A VÝROBNÍ ZAŘÍZENÍ
72 STAVEBNÍ SUROVINY, MATERIÁLY A VÝROBKY
73 NAVRHOVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ STAVEB
74 ČÁSTI STAVEB
75 VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
76 SLUŽBY
77 OBALY A OBALOVÁ TECHNIKA
79 PRŮMYSL KOŽEDĚLNÝ
80 TEXTILNÍ SUROVINY A VÝROBKY
81 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ TEXTILNÍHO PRŮMYSLU
82 STROJE A ZAŘÍZENÍ PRO ÚPRAVU POVRCHU
83 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, PRACOVNÍ A OSOBNÍ OCHRANA, BEZPEČNOST STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ A ERGONOMIE
84 ZDRAVOTNICTVÍ
85 ZDRAVOTNICTVÍ
86 ZDRAVOTNICTVÍ

5. díl

87 TELEKOMUNIKACE

6. díl

88 PRŮMYSL POLYGRAFICKÝ
89 HUDEBNÍ NÁSTROJE
90 KANCELÁŘSKÉ, ŠKOLNÍ A KRESLICÍ POTŘEBY
91 VNITŘNÍ ZAŘÍZENÍ
92 BEZPEČNOST A OCHRANA PŘED POŽÁREM
93 VÝSTROJNÉ ZBOŽÍ
94 VÝSTROJNÉ ZBOŽÍ
95 VÝSTROJNÉ ZBOŽÍ
96 VÝSTROJNÉ ZBOŽÍ
97 VÝMĚNA DAT
98 ZDRAVOTNICKÁ INFORMATIKA
99 METROLOGIE



4

Obsah 4. dílu

51  - STROJNÍ ZAŘÍZENÍ POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

5110 Zařízení pro podniky veřejného stravování
5120 Potravinářské stroje. Bezpečnostní a hygienické požadavky
5125 Pekařské stroje
5130 Stroje na zpracování masa
5135 Nářezové stroje
5140 Stroje pro velkokuchyně

5145 Odstředivky na zpracování jedlých olejů a tuků
5150 Stroje na těstoviny
5155 Chladící tanky na mléko na farmě

56  - VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

5600 Metody zkoušení a společná ustanovení
5601 Metody zkoušení a společná ustanovení
5602 Metody zkoušení a společná ustanovení
5603 Metody zkoušení zmrazených výrobků
5604 Metody zkoušení ovocných a zeleninových výrobků
5605 Metody zkoušení mlýnských obilných výrobků a luštěnin
5606 Mlýnské výrobky
5607 Mlýnské výrobky, luštěniny a rýže
5609 Těstoviny
5610 Pekárenské výrobky
5611 Pekařské výrobky
5626 Cukrářské výrobky
5627 Trvanlivé pečivo
5634 Kakaový prášek, kakaové máslo
5635 Čokoláda a čokoládové cukrovinky
5638 Čokoládové cukrovinky
5647 Nečokoládové cukrovinky
5657 Cukr
5658 Melasa
5661 Škrob a výrobky ze škrobu
5662 Dextriny
5663 Ostatní výrobky škrobáren
5666 Pivo, slad a sladařské výrobky
5668 Droždí a kvasnice

5670 Lihoviny. Společná ustanovení
5672 Lihovarské výrobky
5677 Vína
5678 Bylinná a ovocná vína, ocet, voda, limonády
5679 Nealkoholické nápoje v prášku
5681 Suché plody, sušené ovoce, zmrazené ovoce
5682 Výrobky z ovoce - ovocné šťávy, polotovary
5683 Výrobky z ovoce - mrazené, tekuté ovoce a zelenina
5684 Výrobky z ovoce - sirupy
5685 Výrobky z ovoce - ovocné šťávy
5686 Výrobky z ovoce - marmelády, džemy a rosoly
5687 Výrobky z ovoce - kompoty
5690 Sterilovaná kojenecká a dětská výživa
5691 Výrobky ze zeleniny - zmrazená zelenina
5692 Sterilovaná, nakládaná a sušená zelenina
5693 Ostatní výrobky ze zeleniny
5694 Sušené a sterilované houby
5695 Tabákové výrobky
5696 Pravidla správné hygienické a výrobní praxe
5697 Éterické oleje
5698 Vonné a chuťové látky pro potraviny
5699 Geneticky modifikované potraviny

57  - VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

5700 Obecně, značení, balení, doprava, skladování, vzorkování
5701 Metody zkoušení
5704 Včelí med
5705 Mléko
5706 Tekuté výrobky z mléka - kysané výrobky, smetana
5707 Tekuté výrobky z mléka - zahuštěné mléko, kakaové mléko
5708 Mléko sušené a sušené mléčné výrobky
5710 Metody zkoušení sýrů
5711 Tvaroh a sýry
5712 Sýry plísňové
5713 Tavené sýry
5714 Ostatní mléčné výrobky, jogurt, kasein apod.
5715 Mražené výrobky z mléka a smetany
5716 Máslo
5721 Vejce konzumní
5723 Výrobky z vajec

5730 Drůbež celá a porcovaná, čerstvá a mražená
5731 Drůbeží polotovary, společná ustanovení
5732 Drůbeží polotovary, uzené a vařené výrobky z drůbežího masa
5750 Výrobky z mořských ryb
5760 Maso a masné výrobky
5763 Střeva, měchýře, krev a jiné technické suroviny
5765 Maso výsekové, čerstvé, opracované
5770 Uzená masa, šunka
5771 Uzeniny, drobné uzenářské výrobky
5772 Uzeniny, salámy
5773 Cikánská a debrecínská pečeně
5774 Vařené masné výrobky
5776 Sterilované pokrmy - konzervy
5778 Zmrazené hotové pokrmy



5

58  - VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

5801 Metody zkoušení
5802 Rostlinné tuky a oleje
5803 Tuky živočišného původu
5804 Čaj
5805 Koření
5807 Polévkové přípravky a dehydrované pokrmy
5809 Sůl, přípravky k nakládání
5813 Káva, kávoviny, hořčice

5836 Hotová jídla - pro veřejné stravování
5870 Majonézy, krémy, pěny a pomazánky
5880 Polotovary z masa
5887 Sypké cereální směsi. Metody zkoušení tuků a olejů
5888 Metody zkoušení tuků a olejů

62  - PRŮMYSL GUMÁRENSKÝ, PRYŽ

6200 Pryž, všeobecně
6211 Chemické zkoušky pryže
6214 Fyzikální zkoušky pryže
6215 Fyzikální zkoušky pryže

6220 Materiálové listy pryže
6230 Kaučuky

63  - PRŮMYSL GUMÁRENSKÝ, PRYŽOVÉ VÝROBKY

6300 Pryžové výrobky, všeobecně
6301 Pryžové výrobky, všeobecně
6310 Pneumatiky, všeobecně
6311 Pláště pro dopravní prostředky
6312 Pláště pro dopravní prostředky
6313 Pláště pro dopravní prostředky
6314 Duše do plášťů pro dopravní prostředky
6315 Zkoušení pneumatik
6319 Opravy plášťů
6330 Pryžové výrobky pro technickou potřebu

6338 Pryžové výrobky pro technickou potřebu
6352 Pryžové a plastové hadice bez koncovek
6353 Hadice
6354 Pryžové a plastové hadice s koncovkami
6358 Pryžové pružiny
6365 Výrobky z tvrdé pryže
6370 Ochranné prostředky
6374 Ochranné rukavice z pryže

64  - PLASTY

6400 Plasty. Všeobecně
6401 Zkoušky tuhých nekovových materiálů
6402 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
6403 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
6404 Požárně technické vlastnosti
6405 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
6406 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
6407 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
6408 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
6409 Plasty. Ionexy. Metody zkoušení
6412 Nenasycené polyesterové pryskyřice
6413 Epoxidové pryskyřice
6414 Alkydové pryskyřice
6415 Fenolické pryskyřice
6416 Aminové pryskyřice
6420 Tvrditelné lisovací hmoty
6421 Tvrditelné lisovací hmoty
6422 Plasty. Lisovací hmoty práškové
6423 Tvrditelné lisovací hmoty
6424 Plasty. Polyuretany
6426 Plasty. Styrenové polymery
6427 Styrenové polymery
6428 Plasty. Styrenové polymery
6430 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
6431 Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy
6432 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
6433 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
6434 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
6435 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
6436 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu

6438 Fluoroplasty
6439 Ostatní vinylové polymery
6440 Vrstvené hmoty, lamináty
6441 Termoplastické polyestery
6442 Vrstvené hmoty, lamináty
6443 Plasty. Deriváty celulózy
6444 Vrstvené hmoty, lamináty
6445 Uhlíková vlákna
6451 Polyfenylenethery
6454 Zkoušení lehčených hmot
6455 Lehčené plasty
6457 Ostatní plasty
6458 Recyklované plasty
6460 Fólie z rozvětveného polyetylénu
6462 Fólie z neměkčeného polyvinylchloridu
6463 Polykarbonátové folie
6464 Plastové potrubní systémy
6467 Fólie z polypropylénu
6468 Fólie viskózové
6469 Ostatní polotovary a výrobky z plastů
6470 Syntetické usně
6471 Materiály a předměty z plastů ve styku s potravinami
6475 Vrstvené hmoty, lamináty
6476 Výztuže. Vlákna
6478 Výztuže. Tkaniny
6486 Lepidla
6490 Vodné disperze polymerů a kopolymerů
6493 Kompozity. Zkoušení vlastností



6

65  - VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6501 Výrobky chemického průmyslu, všeobecné a bezpečnostní předpisy
6502 Výrobky chemického průmyslu, všeobecné a bezpečnostní předpisy
6503 Zkušební metody
6505 Vzorkování, balení, značení
6510 Anorganické výrobky, kyseliny, zásady, kysličníky, všeobecně
6511 Kyseliny anorganické
6512 Kyseliny anorganické
6513 Zásady anorganické technické
6514 Zásady anorganické technické
6515 Kysličníky anorganické technické
6517 Kysličníky anorganické technické
6520 Soli anorganické, technické
6521 Soli anorganické, technické
6522 Soli anorganické, technické
6523 Soli anorganické, technické
6524 Soli anorganické, technické
6525 Soli anorganické, technické
6526 Soli anorganické, technické
6528 Soli anorganické, technické
6529 Soli anorganické, technické
6531 Soli anorganické, technické
6533 Soli anorganické, technické
6534 Soli anorganické, technické
6535 Soli anorganické, technické
6541 Soli odrezovací, žíhací, kalicí
6543 Plyny technické a ostatní
6544 Plyny technické a ostatní
6546 Výrobky anorganické, bělicí prostředky
6548 Průmyslová hnojiva a ostatní anorganické výrobky

6549 Průmyslová hnojiva a ostatní anorganické výrobky
6557 Výrobky chemického průmyslu, pesticidy
6560 Ropné výrobky všeobecně a zkušební metody společné více skupinám

výrobků
6561 Zkušební metody pro světlé ropné produkty
6562 Zkušební metody pro ropné oleje
6563 Zkušební metody pro plastická maziva (Zkušební metody pro mazací tuky)
6564 Uhlovodíkové plyny a uhlovodíkové plyny zkapalněné, jakost a zkušební

metody
6565 Motorová paliva a ostatní výrobky, jakost
6566 Minerální oleje, jakost
6568 Minerální oleje, jakost
6569 Plastická maziva (Mazací tuky)
6570 Zkušební metody pro asfalty a asfaltové výrobky
6571 Parafíny, cerezíny, vazelíny, gače, jakost a zkušební metody
6572 Asfalty a ostatní výrobky
6573 Různé výrobky ropného průmyslu
6579 Topné oleje
6580 Dehty a výrobky z dehtu, jakost a zkušební metody
6581 Deriváty z pyrolýzy uhlí
6583 Dehty a výrobky z dehtu, jakost a zkušební metody
6584 Dehty a výrobky z dehtu, jakost a zkušební metody
6585 Výrobky získané destilací dřeva
6587 Polotovary pro výrobu barviv, báze naftalenová
6590 Organická barviva. Všeobecně a zkušební metody
6592 Sirná barviva
6595 Organická barviva ostatní
6596 Organické pigmenty a laky organických barviv
6597 Organické pigmenty a laky organických barviv

66  - VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6601 Uhlovodíky hydrované, chlorované a alkoholy jednomocné a vícemocné
6602 Estery, étery, acetáty
6606 Změkčovadla a zvláčňovadla
6607 Včelí vosk technický
6608 Etylalkohol
6611 Uhlovodíky apod.
6612 Alkoholy jednomocné i vícemocné
6613 Alkoholy jednomocné i vícemocné, glyceriny
6614 Aldehydy mastné, kyseliny mastné apod.
6615 Aldehydy mastné, kyseliny mastné apod.
6617 Sloučeniny řady kyanové a substituované deriváty kyseliny uhličité,

močovina apod.
6618 Ostatní alifatické sloučeniny
6619 Estery monokarbonových a polykarbonových kyselin
6621 Uhlovodíky a deriváty řady benzenové
6622 Uhlovodíky řady naftalenové, substituované a vícejaderné
6623 Fenoly s benzenovým jádrem
6625 Nitrované aromatické uhlovodíky
6627 Kyseliny aromatické, estery, aminy apod.
6633 Anhydridy substituované, kyseliny monokarbonové a vícekarbonové
6638 Sloučeniny heterocyklické
6640 Farmacie všeobecně
6641 Léčiva humánní všeobecně
6645 Léčiva humánní všeobecně
6650 Chemické dezinfekční přípravky

6652 Chemické dezinfekční přípravky
6655 Farmacie, dezinfekční přípravky
6656 Polotovary pro farmacii
6657 Přípravky na ochranu rostlin, antiparazitní prostředky
6660 Přípravky pro průmysl hutní, textilní, gumárenský a koželužský
6661 Přípravky pro průmysl hutní, textilní, gumárenský a koželužský
6663 Přípravky pro průmysl hutní, textilní, gumárenský a koželužský
6664 Fotografie
6665 Fotografické materiály a fotochemické výrobky
6666 Fotochemické výrobky
6667 Fotografické materiály.Bezpečnostní požadavky a požadavky z hlediska

životního prostředí.
6668 Fotografie. Požadavky na uložení
6669 Fotografické materiály
6680 Výbušiny a pyrotechnika
6681 Výbušiny a pyrotechnika
6682 Výbušiny a pyrotechnika
6683 Zábavná pyrotechnika
6684 Adsorpční látky
6685 Lepidla
6686 Lepidla
6687 Konstrukční lepidla
6689 Brzdové a mrazuvzdorné kapaliny



7

67  - VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6700 Nátěrové hmoty. Názvosloví
6705 Nátěrové hmoty, zkušební metody surovin
6706 Nátěrové hmoty, ropa a podobné výrobky
6708 Nátěrové hmoty, zkušební metody surovin
6713 Pigmenty
6714 Pigmenty
6720 Nátěrové hmoty. Všeobecné a společné
6730 Nátěrové hmoty a elektroizolační laky, všeobecně a zkoušení
6731 Nátěrové hmoty a elektroizolační hmoty, všeobecně a zkoušení
6732 Nátěrové hmoty olejové, bezbarvé a transparentní
6733 Nátěrové hmoty olejové, pigmentové
6734 Nátěrové hmoty olejové, pigmentové
6735 Nátěrové hmoty olejové, pigmentové
6736 Olejová ředidla, sušidla, tmely a plniče

6738 Nátěrové hmoty syntetické, bezbarvé a transparentní
6739 Nátěrové hmoty syntetické, pigmentované
6743 Nátěrové hmoty nitrocelulózové, asfaltové a dehtové
6744 Nátěrové hmoty nitrocelulózové, asfaltové a dehtové
6745 Nátěrové hmoty nitrocelulózové, asfaltové a dehtové
6746 Nátěrové hmoty nitrocelulózové, asfaltové a dehtové
6747 Nátěrové hmoty nitrocelulózové, asfaltové a dehtové
6756 Pasty brusné a lešticí
6758 Ředidla
6760 Tiskařské barvy a jejich zkoušení
6795 Frity smaltéřské

68  - VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6811 Mýdla, tenzidy a detergenty
6815 Kosmetika, vonné kompozice
6820 Výrobky pro zvláštní průmyslové účely
6840 Čisté chemikálie a činidla, všeobecně
6841 Čisté chemikálie a činidla. Zkušební metody
6842 Čisté chemikálie a činidla anorganická, písmeno "a"
6843 Čisté chemikálie a činidla anorganická, písmeno "b"
6844 Čisté chemikálie a činidla anorganická, písmeno "c", "d", "e"
6845 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "f", "g"
6846 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "f", "g"
6847 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "h", "ch"
6848 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "h", "ch"
6849 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "i", "j"
6850 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "k", "l", "m"
6851 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "k", "l", "m"
6852 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "n", "o", "p", "r"

6853 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "s", "t", "u"
6854 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "s", "t", "u"
6855 Čisté chemikálie anorganické, písmeno "s", "t", "u"
6860 Čisté chemikálie organické, písmeno "a", "b"
6861 Čisté chemikálie organické, písmeno "c", "d"
6862 Čisté chemikálie organické, písmeno "e", "f", "g", "h", "ch"
6863 Čisté chemikálie organické, písmeno "i", "j", "k", "l", "m"
6864 Čisté chemikálie organické, písmeno "i", "j", "k", "l", "m"
6865 Čisté chemikálie organické, písmeno "n", "o"
6866 Čisté chemikálie organické, písmeno "p", "r", "s", "š"
6868 Čisté chemikálie organické, cukry
6869 Čisté chemikálie organické, indikátory
6871 Činidla
6873 Indikátorové papírky

69  - STROJNÍ ZAŘÍZENÍ CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6900 Názvosloví, předpisy, značky
6902 Konstrukční směrnice a základní údaje
6906 Příruby
6907 Pojistné, zabezpečovací, kontrolní, měřicí, regulační části a zařízení
6908 Obslužné konstrukce nádob
6910 Mechanická míchadla a míchací zařízení
6912 Stroje pro zpracování pryže a plastických hmot
6913 Hnětací a válcové stroje
6916 Rozmělňovací a rozvlákňovací stroje
6917 Stroje licí, tvářecí, nanášecí, dokončovací
6918 Stroje pro gumárenskou a plastikářskou technologii
6919 Stroje vyfukovací
6920 Stroje pro dělení pryže a plastů
6925 Pojistné membrány
6926 Odstředivky
6934 Nádobí kolonového typu
6949 Předpisy pro zařízení na výrobu plynu
6951 Odparky

6952 Jednoduché netopené tlakové nádoby
6960 Výměníky tepla
6961 Výměníky tepla s trubkovým svazkem ocelové
6963 Výměníky tepla. Instalace, provoz, údržba a zkoušení
6968 Části výměníků (hady, trubkové soustavy aj.)
6972 Kryogenické nádoby
6979 Vyvíječe
6980 Uskladňovací nádrže a nádoby
6981 Nadzemní uskladňovací nádrže s plochým dnem
6982 Ocelové nádrže
6983 Tlakové nádoby, součásti
6984 Jednorázově plnitelné tlakové nádoby na přepravu zkapalněných

uhlovodíkových plynů
6988 Součásti nádob
6989 Sklolaminátové uskladňovací nádrže
6990 Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží
6991 Příslušenství k nádržím a benzinovým čerpacím stanicím



8

70  - VÝROBKY ZE SKLA A TAVENÝCH HORNIN

7000 Názvosloví sklářského průmyslu
7005 Zkušební metody skla
7006 Zkušební metody skla
7010 Sklo ve stavebnictví
7013 Ploché sklo
7015 Bezpečnostní sklo
7016 Skleněná vlákna a výrobky z nich
7018 Výrobky z tavených hornin
7021 Sklo pro elektrotechniku a osvětlování
7026 Sklo pro elektrotechniku a osvětlování
7027 Sklo pro elektrotechniku a osvětlování
7030 Obalové sklo
7031 Nápojové sklo
7032 Konzervové sklo
7033 Sklo pro zdravotnictví a farmaceutický průmysl
7034 Obalové sklo pro kosmetiku
7035 Obalové sklo velké
7036 Obalové sklo ostatní
7040 Laboratorní sklo

7041 Odměrné sklo
7042 Laboratorní přístroje a jejich součásti
7043 Sklo pro laboratoře
7044 Sklo pro laboratoře
7045 Skleněné armatury, potrubí a tvarovky
7046 Nádoby pro technické účely
7048 Slinuté skleněné filtry
7052 Výrobky z křemenného skla
7061 Laboratorní zařízení z plastů
7062 Sklo pro zdravotnictví a farmaceutický průmysl
7071 Sklo ochranné a polooptické
7077 Sklo ochranné a polooptické
7080 Sklo užitkové
7081 Sklo užitkové
7083 Sklo užitkové
7090 Bižuterie a jiné ozdobnické výrobky
7094 Kovové polotovary pro bižuterii

71  - SKLO A TAVENÉ HORNINY - MATERIÁLOVÉ LISTY A VÝROBNÍ ZAŘÍZENÍ

7101 Materiálové listy skel (dříve Optická skla, TP a měření)
7140 Materiálové listy pro laboratorní a technická skla

72  - STAVEBNÍ SUROVINY, MATERIÁLY A VÝROBKY

7200 Všeobecně
7201 Základní zkušební metody pro silikáty
7205 Geologie a petrografie, všeobecně
7210 Zeminy, popisy a klasifikace
7211 Zkušební metody hornin a zemin
7212 Horniny stejnorodé, složené ze zrn jednoho nerostu
7213 Horniny složené, žula apod.
7214 Přírodní kámen, všeobecně
7215 Nerosty nerudné, kameniva, zeminy, tuha
7216 Nerosty nerudné, tuha, grafit
7217 Nerosty nerudné, písky, kaoliny, kameniva a zeminy, tuha, slída, azbest
7218 Lomařské a kamenické výrobky (z přírodního kamene) pro stavebnictví
7219 Nerosty nerudné, kazivec, těživec
7220 Různá pojiva, strusky, škváry, popílky
7221 Pojiva na bázi cementu
7222 Pojiva na bázi vápna
7223 Přísady a pomocné látky k pojivům, tmely
7224 Malty, maltové směsi, potěry
7225 Stavební prvky z přírodního kamene
7226 Cihlářské pálené výrobky
7227 Pomocné výrobky pro zděné konstrukce
7229 Vláknocementové trouby a tvarovky
7230 Betonové a železobetonové dílce
7231 Betonové a železobetonové prvky
7232 Betonové dlaždice a betonová krytina
7233 Stavební dílce speciální
7234 Vláknocementové výrobky

7236 Stavební dílce pro svislé konstrukce
7237 Stavební dílce pro vodorovné konstrukce
7243 Stavební materiály. Zkoušení odolnosti
7247 Keramické výrobky - kachle
7248 Keramické výrobky - zdravotnická keramika
7250 Keramické materiály pro elektrotechniku
7251 Stavební keramika
7252 Keramika kanalizační, hospodářská a chemická
7255 Porcelán užitkový, ozdobný, jemná keramika
7256 Porcelán laboratorní a chemický
7257 Keramické výrobky pro elektrotechniku
7260 Žárovzdorné výrobky, všeobecně
7261 Žárovzdorné výrobky šamotové, dinasové, tuhové a speciální
7262 Žárovzdorné tvarovky
7265 Žárovzdorné výrobky basické, jakost
7270 Izolační materiály a výrobky všeobecně
7271 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy
7272 Izolační materiály a výrobky směsové
7273 Izolační materiály a výrobky z minerálních a přírodních vláken
7275 Speciální technická keramika
7276 Hydroizolační pásy a fólie
7280 Stavební výrobky, posuzování uvolňování nebezpečných látek
7291 Drtiče a podavače nerostných hmot
7292 Mlýny na nerostné hmoty
7293 Třídiče a odlučovače nerostných hmot



9

73  - NAVRHOVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ STAVEB

7300 Navrhování staveb, všeobecně
7301 Organizace informací o stavbách
7302 Geometrická přesnost staveb
7303 Stavební fyzika - Teplo
7304 Geodetické práce
7305 Stavební fyzika (akustika, teplo, denní osvětelní)
7306 Ochrana staveb proti vodě
7308 Požární bezpečnost staveb
7309 Udržitelnost staveb
7310 Zakládání staveb, navrhování
7311 Zděné konstrukce, navrhování
7312 Betonové konstrukce, navrhování
7313 Beton a betonové konstrukce, zkoušení
7314 Kovové konstrukce, navrhování
7315 Kovové konstrukce, navrhování
7316 Konstrukce z plastů, navrhování
7317 Dřevěné konstrukce, navrhování
7318 Zakládání staveb, zkoušení
7319 Střechy, navrhování
7320 Stavební konstrukce a dílce, navrhování a zkoušení
7321 Sanace betonových konstrukcí
7322 Kanalizační práce
7323 Zděné konstrukce, provádění a zkoušení
7324 Betonové konstrukce, provádění
7325 Stavební konstrukce, zkoušení povrchu
7326 Kovové konstrukce, provádění
7328 Dřevěné konstrukce, provádění
7329 Ostatní konstrukce, provádění
7330 Zemní práce
7331 Stavební práce přidružené - truhlářské, tesařské a tapetářské
7332 Stavební práce přidružené - kamenické
7334 Stavební práce přidružené - obkladačské
7336 Stavební práce přidružené - klempířské

7337 Stavební práce přidružené - omítání
7340 Stavební objekty, všeobecně
7341 Funkční díly stavebních objektů
7342 Funkční díly stavebních objektů
7343 Stavby pro bydlení
7344 Prevence kriminality při navrhování staveb
7345 Zemědělské stavby
7349 Pozemní stavby železniční
7351 Stavby pro průmysl
7352 Stavby pro školství a kulturu
7353 Stavby pro správu a řízení
7355 Stavby pro skladování, šatny
7357 Ostatní stavby účelové (požární stanice, laboratoře apod.)
7359 Stavby pro tělesnou výchovu
7360 Stavby pro dopravu apod.
7361 Silniční komunikace
7362 Stavby mostní
7363 Železniční komunikace
7364 Ostatní inženýrské stavby (tramvajové, letištní apod.)
7365 Stavby pro vodní hospodářství, všeobecně
7366 Vodovody
7367 Kanalizace
7368 Vodní toky a hráze
7369 Rybníky, odvodňování, závlahy, meliorace
7370 Silniční zařízení
7375 Tunely a jiné podzemní stavby
7380 Stavební a silniční stroje
7381 Stavební lešení a výtahy
7385 Automatizační a řidící systémy budov
7390 Stavby civilní obrany

74  - ČÁSTI STAVEB

7428 Dílce, části a prvky nosných konstrukcí
7432 Ocelová schodiště a žebříky
7433 Zábradlí
7445 Stropy a podlahy
7460 Okna, dveře, přídavná ochranná zařízení a doplňky-okenice a clony
7461 Okna, dveře a prvky dřevěné
7462 Okna kovová
7463 Výkladce a světlíky
7464 Dveře a prvky dřevěné
7465 Dveře a prvky ocelové
7466 Vrata

7467 Okna, dveře a prvky PVC-U
7468 Okna
7469 Doplňkové části stavebních objektů - podlahové rošty
7470 Dveře, vrata
7471 Doplňkové části stavebních objektů - bytová jádra
7472 Lehké obvodové pláště
7476 Doplňkové části stavebních objektů
7477 Doplňkové části stavebních objektů



10

75  - VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

7500 Vodní hospodářství. Základní normy
7501 Vodní hospodářství. Názvosloví
7502 Vodní hospodářství. Výpočty
7504 Hydromeliorace
7507 Kanalizace. Vybavení šachet
7509 Vodní hospodářství. Provoz vodohospodářských děl
7514 Hydrologické údaje povrchových vod
7515 Hydrologické údaje podzemních vod
7520 Hydrotechnika
7521 Úpravy vodních toků
7523 Vodní toky a hráze
7524 Nádrže a zdrže
7526 Stavby pro využití vodní energie
7529 Hydrotechnika. Přejímání, zkoušení a provoz
7531 Ochrana vodních zdrojů
7533 Ochrana vod při manipulaci se závadnými látkami a jejich skladování
7534 Ochrana vod při manipulaci se závadnými látkami a jejich skladování
7540 Hydromeliorace. Všeobecné normy
7541 Hydromeliorace. Průzkumné práce
7542 Hydromeliorace. Odvodňování
7543 Hydromeliorace. Závlahy
7545 Protierozní ochrana zemědělské půdy
7550 Vodárenství. Všeobecné normy
7551 Vodárenství. Odběr a jímání vody
7552 Vodárenství. Úprava vody
7553 Vodárenství. Úprava čerpání vody
7554 Vodárenství. Vodovodní potrubí
7555 Trubní materiály

7556 Vodárenství. Objekty na vodovodních řadech
7557 Výrobky pro úpravu vody
7558 Chemické výrobky pro úpravu vody
7559 Vodárenství. Přejímání, zkoušení, provoz
7560 Kanalizace. Všeobecné normy
7561 Kanalizace. Stokové sítě
7562 Kanalizace. Objekty na stokových sítích
7563 Kanalizace. Trubní materiály
7564 Kanalizace. Čištění odpadních vod
7565 Kanalizace. Čištění odpadních vod
7566 Kanalizace. Technologická zařízení
7567 Kanalizace. Vnitřní kanalizace
7569 Kanalizace. Přejímání, zkoušení a provoz
7570 Jakost vod. Odběr vzorků
7571 Jakost vod. Požadavky na jakost vod
7572 Jakost vod. Sledování a hodnocení jakosti vod a kalů
7573 Jakost vod. Fyzikální rozbor vod
7574 Jakost vod. Chemický rozbor vod
7575 Jakost vod. Chemický rozbor vod
7576 Jakost vod. Radiologický rozbor vod
7577 Jakost vod. Biologický rozbor vod
7578 Jakost vod. Mikrobiologický rozbor vod
7579 Jakost vod. Rozbor kalů
7580 Jakost vod. Rozbor kalů
7581 Jakost vod. Úprava kalů.
7590 Služby pro dodávku pitné vody a zneškodňování odpadních vod

76  - SLUŽBY

7600 Poštovní služby
7601 Terminologie, všeobecně
7602 Kvalita služby
7603 Zpracování zásilek - identifikace, vlastnosti
7604 Adresní údaje
7605 Hybridní pošta
7607 Technické prostředky
7610 Služby cestovního ruchu
7611 Hotely a ostatní kategorie turistického ubytování
7612 Cestovní agentury a cestovní kanceláře
7613 Rekreační potápění
7614 Jazykové studijní cesty
7615 Překladatelské služby
7616 Studie trhu, veřejného mínění a sociální studie

7617 Bezpečnostní agentury a bezpečnostní služby
7618 Tisková média a zákaznická kontaktní centra
7619 Realitní služby
7620 Pohřební služby
7621 Facility management
7630 Poradenské služby
7631 Služby spojené se zdravím, krásou a věkem
7632 Vzdělávací služby
7633 Služby pro podniky
7635 Služby pro spotřebitele
7656 Vodárenství. Objekty na vodovodních řadech

77  - OBALY A OBALOVÁ TECHNIKA

7700 Názvosloví obalové techniky, předpisy a směrnice pro balení
7701 Názvosloví obalové techniky, předpisy a směrnice pro balení
7702 Zkoušení obalových prostředků a balení, všeobecně
7703 Zkoušení obalových materiálů
7704 Zkoušení spotřebitelských obalů a balení
7705 Zkoušení spotřebitelských obalů a balení
7706 Zkoušení obchodních a přepravních obalů a balení
7708 Vlastnosti a zkoušení pomocných obalových prostředků
7709 Vnější vlivy na obaly a balení
7710 Rozměrové a objemové řady obalů
7711 Obalové prostředky - Všeobecně

7712 Obalové prostředky, všeobecně
7713 Obalové prostředky, všeobecně
7715 Obalové prostředky, všeobecně
7718 Obalové prostředky, všeobecně
7720 Obalové prostředky, všeobecně
7730 Obaly na aerosoly
7740 Balení. Hmatatelné výstrahy
7750 Balicí stroje a zařízení



11

79  - PRŮMYSL KOŽEDĚLNÝ

7900 Názvosloví, všeobecně
7910 Surové kůže, všeobecně
7911 Teletiny a hověziny
7912 Koniny, vepřovice, koziny, kozlečiny, skopovice a jehnětiny koželužské
7920 Jakost usní, všeobecně
7921 Usně spodkové
7922 Usně svrškové
7923 Usně rukavičkářské a oděvnické
7924 Kožešiny
7925 Usně technické
7926 Usně brašnářské a sedlářské
7927 Usně podšívkové
7928 Usně speciální
7938 Rozbory a zkoušení usní a kožišin

7950 Průmysl obuvnický, všeobecně
7952 Průmysl kožedělný - Zkoušení částí obuvi
7956 Obuv
7957 Obuv
7958 Obuv
7960 Výrobky brašnářské a sedlářské
7965 Výrobky brašnářské a sedlářské
7971 Výrobky z kožišin
7974 Výrobky rukavičkářské
7980 Strojní zařízení pro výrobu obuvi, galanterie apod.
7981 Strojní zařízení pro koželužny

80  - TEXTILNÍ SUROVINY A VÝROBKY

8000 Textilní průmysl, všeobecně
8001 Zkoušení stálosti vybarvení textilních surovin a výrobků
8002 Zkoušení vláken
8003 Předpisy pro zkoušení
8005 Zkušební normy pro syntetická vlákna
8006 Zkušební normy pro syntetická vlákna
8007 Zkoušení nití, přízí, hedvábí apod.
8008 Zkoušení textilních plošných výrobků
8010 Rostlinná vlákna
8011 Přírodní textilní vlákna
8013 Chemická vlákna z přírodních polymerů
8014 Chemická vlákna ze syntetických polymerů
8018 Textilní odpady
8019 Textilní odpady
8020 Nitě, příze, hedvábí apod.
8021 Nitě, příze, hedvábí apod.
8023 Nitě, příze, hedvábí apod.
8025 Nitě, příze, hedvábí apod.
8026 Nitě, příze, hedvábí apod.
8030 Tkaniny běžné potřeby
8033 Tkaniny běžné potřeby
8036 Stuhy a prýmky
8041 Tkaniny zdravotnické
8042 Tkaniny nábytkové a dekorační

8044 Podlahové textilie
8045 Technické tkaniny pro různé účely
8046 Technické tkaniny pro různé účely
8050 Vrchní oděvy a prádlo z pletenin
8058 Punčochové výrobky
8060 Výrobky speciální a doplňky, všeobecně
8061 Výrobky z netkaných textilií
8062 Geotextilie
8063 Tyly, krajkoviny, vyšívané a síťované výrobky
8064 Tyly, krajkoviny, vyšívané a síťované výrobky
8069 Kloboučnické výrobky a oděvní doplňky
8070 Vrchní oděvy a prádlo z tkanin
8076 Ložní a ostatní prádlo pro domácnost
8077 Pracovní a ochranné oděvy
8078 Pracovní a ochranné oděvy
8081 Kusové výrobky pro technické účely
8084 Kusové výrobky pro technické účely
8085 Motouzy, šňůry a lana
8086 Motouzy, šňůry a lana
8087 Hadice, popruhy a podobné výrobky
8088 Peří a prachové peří
8089 Stuhové uzávěry



12

81  - STROJNÍ ZAŘÍZENÍ TEXTILNÍHO PRŮMYSLU

8100 Výrobní a konstrukční směrnice
8101 Výrobní a konstrukční směrnice
8102 Společné díly, součásti a detaily strojů a strojních zařízení textilního

průmyslu
8106 Zkoušení, přejímání, dodávání, balení a skladování
8107 Ochrana, hygiena a bezpečnost práce, obsluha a údržba
8110 Stroje a zařízení pro přípravu a spřádání textilních surovin, všeobecně
8111 Stroje a zařízení pro přípravu surovin pro předení bavlny
8115 Stroje a zařízení pro spřádání bavlny
8116 Stroje a zařízení pro spřádání lnu
8119 Společné díly, sestavy a prvky strojů a zařízení pro přípravu a spřádání

textilních surovin
8121 Stroje soukací, družicí a motací
8125 Textilní cívky
8126 Naváděcí a posukovací stroje
8130 Stroje a zařízení tkalcoven, všeobecně
8131 Tkací stroje člunkové
8134 Prošlupní zařízení a příslušenství
8135 Prošlupní zařízení a příslušenství
8136 Detaily strojů a zařízení tkalcoven

8137 Detaily strojů a zařízení tkalcoven
8138 Společné díly, sestavy a detaily tkacích strojů
8140 Stroje a zařízení pletáren
8142 Stroje a zařízení pletáren
8160 Stroje a zařízení pro úpravny, bělidla, barevny a tiskárny
8166 Úpravnické stroje
8170 Šicí stroje
8172 Šicí stroje
8173 Šicí stroje
8176 Šicí stroje
8190 Stroje a zařízení pro velkoprádelny, čistírny a barvírny
8192 Prací stroje
8193 Odstředivky, sušiče
8194 Žehliče
8195 Chemicky čisticí stroje

82  - STROJE A ZAŘÍZENÍ PRO ÚPRAVU POVRCHU

8210 Předpisy, zkoušení, měření
8220 Všeobecné a společné požadavky
8230 Pomocná zařízení pro lakovny
8240 Rozprašovací a stříkací zařízení

8260 Sušičky a pece
8280 Doplňkové provozy, stroje a zařízení

83  - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, PRACOVNÍ A OSOBNÍ OCHRANA, BEZPEČNOST STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ
A ERGONOMIE

8300 Vzorkování venkovního a pracovního ovzduší
8301 Analytické metody detekční
8304 Přístroje na zjišťování ovzduší
8305 Odběr vzorků a rozbory vod
8306 Jakost vod
8307 Jakost vod
8309 Ochrana vodních zdrojů
8310 Biotechnologie
8319 Bezpečnostní zařízení pro první pomoc
8320 Pracovní a osobní ochrana
8321 Ochrana hlavy, očí, uší aj.
8322 Ochranné prostředky dýchacích orgánů
8323 Ochrana rukou
8324 Ochrana očí
8325 Ochrana nohou
8326 Ochranné pomůcky (pásy, chrániče apod.)
8327 Ochranné oděvy
8328 Ochranné oděvy
8329 Zkoušení materiálů na ochranné oděvy, ochranné rukavice a ochrannou

obuv
8330 Bezpečnost strojních zařízení
8332 Bezpečnostní hlediska u strojů
8333 Bezpečnostní a ochranné systémy strojů
8335 Ergonomie
8336 Hodnocení expozice pracoviště
8340 Zdroje znečišťování ovzduší. Všeobecně
8344 Mobilní zdroje znečišťování ovzduší
8345 Měření emisí

8346 Metody a přístroje pro měření tuhých emisí
8347 Metody a přístroje pro měření plynných emisí
8348 Metody měření emisí z výrobků
8350 Kvalita ovzduší. Názvosloví
8355 Měření imisí
8356 Metody a přístroje pro měření tuhých imisí a spadu
8357 Metody a přístroje pro měření plynných imisí
8358 Vnitřní ovzduší
8361 Kvalita půdy
8362 Kvalita půdy
8363 Kvalita půdy
8364 Kvalita půdy
8365 Kvalita půdy
8366 Kvalita půdy
8367 Kvalita půdy
8368 Kaly, upravený bioodpad a půdy
8370 Ochrana přírody. Všeobecné požadavky
8371 Ochrana přírody. Hydrosféra
8380 Názvosloví odpadů
8381 Kaly, upravený bioodpad a půdy
8382 Biopaliva
8383 Tuhá alternativní paliva
8384 Biomasa
8390 Sadovnictví a krajinářství



13

84  - ZDRAVOTNICTVÍ

8400 Názvosloví potřeb a zařízení pro zdravotnictví
8410 Technické pomůcky pro osoby se zdravotním postižením
8421 Mobilní ambulance a jejich vybavení
8440 Vnější protézy a ortézy
8461 Nábytek a vybavení pro lůžkový provoz nemocnic a jiných zdravotnických

zařízení
8462 Nábytek a vybavení pro lůžkový provoz nemocnic a jiných zdravotnických

zařízení
8463 Nábytek a vybavení pro lůžkový provoz nemocnic a jiných zdravotnických

zařízení
8464 Lékařský nábytek

8465 Lékařský nábytek
8466 Lékařský nábytek
8470 Nosítka, vozíky
8471 Sterilizační přístroje
8472 Destilační přístroje
8475 Digestoře

85  - ZDRAVOTNICTVÍ

8500 Lékařské nástroje a přístroje
8517 Zdravotnické laboratoře
8521 Přístroje pro anestezii a umělé dýchání
8527 Zdravotnické zařízení
8529 Chirurgické implantáty
8530 Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky
8540 Provozní zkoušky a provozní opatření
8542 Materiály pro zdravotnické účely
8550 Systémy jakosti ve zdravotnictví
8551 Požadavky na provoz zdravotnických laboratoří
8552 Všeobecné předpisy a směrnice pro výrobky zdravotnické techniky
8553 Zařízení zdravotnických pracovišť

8557 Lékařské nástroje
8558 Lékařské pomůcky
8559 Lékařské nástroje
8560 Nástroje a pomůcky pro zubní lékařství
8561 Lékařské stříkačky
8562 Zařízení a přístroje pro krevní převod
8563 Dentální materiály
8570 Diagnostické systémy in vitro
8575 Zdravotnické prostředky složené z živočišných tkání



14

SYSTÉM ŘAZENÍ NOREM
00    00    00    

Třída

   

Skupina

   

pořadové číslo ve skupině

   

Přehled tříd a skupin je uveden v obsahu seznamu.

VYSVĚTLIVKY K ÚDAJŮM O NORMÁCH

1. Označení českých technických norem (ČSN)

a) U původních ČSN se označení skládá ze značky ČSN (u předběžných norem ČSN P) a čísla normy. V případě, že je rozdělena do samostatných částí, pokračuje označení
normy číslem části normy uvedeným za pomlčkou a v případě, že je část normy ještě dále rozdělena do podčástí, uvádí se číslo podčásti za další pomlčkou (např. ČSN 01 0103,
ČSN 01 4090-2, ČSN 03 8900-4-1).

b) V případě že ČSN přejímá evropskou nebo mezinárodní normu (popř. Technickou specifikaci) bez jakýchkoliv změn, doplňků a úprav v textu přejímané normy, označení ČSN
se skládá ze značky ČSN a označení (značky a čísla) přejímané normy (specifikace) např. (ČSNCLC/TS 62081, ČSNEN 45020).

c) U ČSN přejímajících druhé nebo další vydání souběžně platných evropských nebo mezinárodních norem je označení podle b) doplněno zkratkou „ed“ (edice) a pořadovým
číslem jejího vydání (přiděluje ÚNMZ), např. ČSNEN 60335-2-17-ed.2.

d) V případě, že ČSN přejímá dokumenty, např. TR nebo HD, označení těchto dokumentů (značka a číslo) není součástí označení ČSN. Na titulní straně těchto ČSN se však uvádí
údaj o shodnosti ČSN s přejímaným dokumentem, např. Eqv HD 609 S1:1995.

2. Třídící znak
Třídící znak je vyjádřen šestimístným číslem. Je uveden v závorce za označením normy v případě, že není součástí označení normy.

3. Změny a opravy norem
Změny norem schválené do 15. května 1991 jsou označeny písmeny, změny schválené po tomto datu pořadovými čísly. U ČSN, ke kterým již byly před tímto datem schváleny
změny označené písmeny, jsou další změny označeny pořadovými čísly odpovídajícími počtu změn, např. Po „Změně c“ následuje „Změna 4“, popř. „Změna Z4“ atd. Všechny
změny v seznamu jsou označeny číslem a ročníkem Věstníku ÚNMZ, v němž byly vyhlášeny např. „Změna a 4.89“, „Změna A2 4.95“. U převzatých změn evropských nebo
mezinárodních norem je před pořadovým číslem změny uvedena zkratka „A“ nebo „Amd“. U norem s více změnami jsou uváděny všechny změny, např. „Změna a 11.89, b
1.90, 3 4.94, Z4 8.99“. Změny vydané samostatně tiskem jsou označeny hvězdičkou *).

4. Katalogové číslo
Jedná se o jednoznačné identifikační číslo norem. Na normě je tištěno vpravo dole. V seznamu jsou uvedena katalogová čísla základních norem (nikoliv změn, oprav).

Poznámka:

V závorkách na konci názvu některých norem se mohou vyskytnout informace, které nejsou jeho oficiální součástí. Pomáhají však uživateli ve snažší orientaci v normách a
získaní důležitých údajů při rozhodování o použití či pořízení norem.

Jedná se o:

Norma k přímému použití jako ČSN – oznámení o schválení přejímané normy k přímému používání jako ČSN je zveřejněno ve Věstníku ÚNMZ, bez vydání titulní strany
ČSN tiskem. Text normy je v anglickém jazyce.
Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku – u normy je publikovaná v českém jazyce pouze národní titulní strana, popř. národní příloha.
Ostatní text je v anglickém, popř. i francouzském jazyce.
Text normy není součástí výtisku – u normy je v českém znění pouze národní titulní strana, která obsahuje:
- oznámení o schválení přejímané normy k přímému použití - informaci kde lze získat originál přejímané normy - národní předmluvu obsahující informace pro
používání originálu převzaté normy.
+ komentář ...
Platnost do ...
Platnost od ...
Částečně zrušena.



Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 51

15

51 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

5110 Zařízení pro podniky veřejného stravování
ČSN EN 631-1 (51 1020) z 01.02.1997, kat. číslo: 21089
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Cateringové kontejnery - Část 1: Rozměry kontejnerů.

Změny: Oprava1 3.03
ČSN EN 631-2 (51 1020) z 01.03.2003, kat. číslo: 66758
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Cateringové kontejnery - Část 2: Rozměry příslušenství a podpěr.
ČSN EN 12571 (51 1021) z 01.11.2002, kat. číslo: 65933
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Přepravní jednotky pro cateringové kontejnery s potravinami - Tepelné a hygienické požadavky a zkoušení.
ČSN EN 12980 (51 1022) z 01.11.2002, kat. číslo: 65934
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Nekovové předměty pro catering a průmyslové použití - Metoda zkoušení pro stanovení odolnosti proti nárazu.
ČSN EN 17735 (51 1023) z 01.06.2023, kat. číslo: 516845
Komerční stroje na mytí nádobí - Hygienické požadavky a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

5120 Potravinářské stroje. Bezpečnostní a hygienické požadavky
ČSN EN 1672-1 (51 2000) z 01.05.2015, kat. číslo: 97519
Potravinářské stroje - Základní pojmy - Část 1: Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 15861 (51 2010) z 01.02.2013, kat. číslo: 92387
Potravinářské stroje - Udírny - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 15165 (51 2020) z 01.06.2015, kat. číslo: 97593
Potravinářské stroje - Tvarovací stroje - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 1672-2 (51 2000) z 01.02.2022, kat. číslo: 514174
Potravinářské stroje - Základní pojmy - Část 2: Hygienické požadavky a požadavky na čistitelnost.

5125 Pekařské stroje
ČSN EN 13288+A1 (51 2510) z 01.07.2010, kat. číslo: 86406
Potravinářské stroje - Zvedače a sklápěče díží - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 14958+A1 (51 2511) z 01.12.2009, kat. číslo: 84603
Potravinářské stroje - Stroje na mletí a výrobu mouky a krupice - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 1674 (51 2530) z 01.04.2016, kat. číslo: 99654
Potravinářské stroje - Stroje na rozvalování těsta - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 453 (51 2535) z 01.06.2015, kat. číslo: 97619
Potravinářské stroje - Hnětače těsta - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13591+A1 (51 2540) z 01.07.2010, kat. číslo: 86409
Potravinářské stroje - Zakladače pecí s pevnými etážemi - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12043 (51 2545) z 01.06.2015, kat. číslo: 97638
Potravinářské stroje - Přerušovače kynutí - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12041 (51 2555) z 01.07.2015, kat. číslo: 97984
Potravinářské stroje - Vyvalovací stroje - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13390+A1 (51 2560) z 01.07.2010, kat. číslo: 86408
Potravinářské stroje - Stroje na výrobu koláčů a dortů - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 454 (51 2565) z 01.06.2015, kat. číslo: 97637
Potravinářské stroje - Planetové mixéry - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12042+A1 (51 2515) z 01.03.2021, kat. číslo: 511540
Potravinářské stroje - Automatické dělicí stroje - Bezpečnostní a hygienické požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1673 (51 2570) z 01.06.2021, kat. číslo: 512663
Potravinářské stroje - Otočné stojanové pece - Bezpečnostní a hygienické požadavky.

5130 Stroje na zpracování masa
ČSN EN 15166 (51 3015) z 01.07.2009, kat. číslo: 83596
Potravinářské stroje - Automatické půlicí stroje poražených zvířat - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12268 (51 3020) z 01.07.2015, kat. číslo: 97979
Potravinářské stroje - Pásové pily - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12267+A1 (51 3025) z 01.12.2010, kat. číslo: 87344
Potravinářské stroje - Kotoučové pily - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13871 (51 3035) z 01.08.2015, kat. číslo: 98087
Potravinářské stroje - Stroje na řezání kostek - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13534+A1 (51 3040) z 01.01.2011, kat. číslo: 87508
Potravinářské stroje - Nasolovací injektory - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13570+A1 (51 3060) z 01.01.2011, kat. číslo: 87507
Potravinářské stroje - Míchací stroje - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12984+A1 (51 3070) z 01.01.2011, kat. číslo: 87505
Potravinářské stroje - Přenosné a/nebo ručně ovládané stroje a zařízení vybavená mechanicky poháněnými řeznými nástroji - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12855+A1 (51 3080) z 01.12.2010, kat. číslo: 87347
Potravinářské stroje - Rotační mísové kutry - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 15467 (51 3085) z 01.10.2015, kat. číslo: 98531
Potravinářské stroje - Stroje na oddělování rybích hlav a filetování - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 15180 (51 3090) z 01.10.2015, kat. číslo: 98553
Potravinářské stroje - Dávkovače potravin - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12331 (51 3055) z 01.03.2022, kat. číslo: 514550
Potravinářské stroje - Mlýnky na maso - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12463 (51 3050) z 01.04.2022, kat. číslo: 514710
Potravinářské stroje - Plnicí stroje a vyměnitelná příslušenství - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13870+A1 (51 3075) z 01.05.2022, kat. číslo: 514808
Potravinářské stroje - Porcovací stroje - Bezpečnostní a hygienické požadavky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-631-1-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-631-2-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12571-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12980-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17735-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1672-1-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15861-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15165-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1672-2-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13288-a1-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14958-a1-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1674-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-453-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13591-a1-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12043-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12041-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13390-a1-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-454-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12042-a1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1673-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15166-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12268-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12267-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13871-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13534-a1-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13570-a1-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12984-a1-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12855-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15467-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15180-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12331-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12463-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13870-a1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz


51 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

16

ČSN EN 12355 (51 3045) z 01.08.2023, kat. číslo: 517772
Potravinářská strojní zařízení - Stroje na stahování kůže, seřezávání kůže a odstraňování blan - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13885 (51 3030) z 01.09.2023, kat. číslo: 517986
Potravinářská strojní zařízení - Sponovací stroje - Bezpečnostní a hygienické požadavky.

5135 Nářezové stroje
ČSN EN 14655+A1 (51 3511) z 01.10.2010, kat. číslo: 86923
Potravinářské stroje - Nářezové stroje na bagety - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13954+A1 (51 3512) z 01.10.2010, kat. číslo: 86924
Potravinářské stroje - Nářezové stroje na chleba - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 16743 (51 3515) z 01.06.2016, kat. číslo: 500138
Potravinářské stroje - Automatické průmyslové nářezové stroje - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 1974 (51 3510) z 01.06.2021, kat. číslo: 512654
Potravinářské stroje - Nářezové stroje - Bezpečnostní a hygienické požadavky.

5140 Stroje pro velkokuchyně
ČSN EN 14957+A1 (51 4011) z 01.09.2010, kat. číslo: 86670
Potravinářské stroje - Stroje na mytí nádobí s dopravníkem - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12854+A1 (51 4020) z 01.10.2010, kat. číslo: 86925
Potravinářské stroje - Ramenové mixéry - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12851+A1 (51 4031) z 01.10.2010, kat. číslo: 86926
Potravinářské stroje - Příslušenství strojů hromadného stravování s přídavným pohonem - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13886+A1 (51 4035) z 01.10.2010, kat. číslo: 86927
Potravinářské stroje - Varné kotle vybavené motorem poháněným míchadlem a/nebo mixérem - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12852+A1 (51 4040) z 01.11.2010, kat. číslo: 87102
Potravinářské stroje - Drtiče a mixéry - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13389+A1 (51 4041) z 01.07.2010, kat. číslo: 86407
Potravinářské stroje - Mixéry s vodorovnými hřídeli - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 12853+A1 (51 4050) z 01.12.2010, kat. číslo: 87348
Potravinářské stroje - Ruční mixéry a šlehače - Bezpečnostní a hygienické požadavky.

Změny: Oprava1 7.11
ČSN EN 13621+A1 (51 4060) z 01.11.2010, kat. číslo: 87103
Potravinářské stroje - Sušiče salátu - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 1678+A1 (51 4070) z 01.12.2010, kat. číslo: 87343
Potravinářské stroje - Stroje na krájení zeleniny - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13208+A1 (51 4080) z 01.11.2010, kat. číslo: 87048
Potravinářské stroje - Stroje na loupání zeleniny - Bezpečnostní a hygienické požadavky.

5145 Odstředivky na zpracování jedlých olejů a tuků
ČSN EN 12505+A1 (51 4510) z 01.04.2010, kat. číslo: 85690
Potravinářské stroje - Odstředivky na zpracování jedlých olejů a tuků - Bezpečnostní a hygienické požadavky.

5150 Stroje na těstoviny
ČSN EN 13289+A1 (51 5020) z 01.08.2013, kat. číslo: 93527
Stroje na těstoviny - Sušiče a chladiče - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13378+A1 (51 5030) z 01.08.2013, kat. číslo: 93528
Stroje na těstoviny - Lisy na těstoviny - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 13379+A1 (51 5040) z 01.08.2013, kat. číslo: 93529
Stroje na těstoviny - Polevové stroje, stahovací a řezací stroje, tyčové dopravníky, tyčové zásobníky - Bezpečnostní a hygienické požadavky.
ČSN EN 15774 (51 5041) z 01.06.2011, kat. číslo: 88405
Potravinářské stroje - Stroje pro zpracování čerstvých a plněných těstovin (tagliatelle, cannelloni, ravioli, tortellini, orecchiette a gnocchi) - Bezpečnostní a hygienické
požadavky.

5155 Chladící tanky na mléko na farmě
ČSN EN 13732 (51 5510) z 01.03.2014, kat. číslo: 95026
Potravinářské stroje - Chladicí tanky na mléko na farmách - Požadavky na provedení, bezpečnost a hygienu. (Platnost do 31.7.2025).

Změny: Z1 8.23
ČSN EN 13732-ed.2 (51 5510) z 01.08.2023, kat. číslo: 517765
Potravinářská strojní zařízení - Chladicí tanky na mléko na farmách - Požadavky na provedení, bezpečnost a hygienu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12355-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13885-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14655-a1-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13954-a1-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16743-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1974-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14957-a1-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12854-a1-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12851-a1-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13886-a1-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12852-a1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13389-a1-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12853-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13621-a1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1678-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13208-a1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12505-a1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13289-a1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13378-a1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13379-a1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15774-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13732-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13732-ed-2-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

17

56 VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

5600 Metody zkoušení a společná ustanovení
ČSN 56 0000 z 27.09.1968, kat. číslo: 04403
Základní potravinářské názvosloví.

Změny: a 4.-5.79
ČSN 56 0001 z 23.07.1964, kat. číslo: 04404
Tabulky pro přepočty a korekce pro zkušební metody podle ČSN 56 0240 a ČSN 56 0246.

Změny: a 11.77
ČSN EN 16104 (56 0002) z 01.06.2013, kat. číslo: 92613
Údaje o potravinách - Struktura a formát výměny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16050 (56 0006) z 01.01.2013, kat. číslo: 92088
Potraviny - Stanovení aflatoxinu B1 a celkového obsahu aflatoxinů B1, B2, G1 a G2 v obilovinách, ořeších a výrobcích z nich - Metoda vysokoúčinné kapalinové
chromatografie.
ČSN EN 14185-2 (56 0007) z 01.10.2006, kat. číslo: 76435
Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení reziduí N-methylkarbamatu - Část 2: Metoda HPLC s přečištěním na křemelinové kolonce (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 13783 (56 0009) z 01.07.2002, kat. číslo: 64417
Potraviny - Detekce ozářených potravin kombinací techniky epifluorescenčního filtru a celkového počtu aerobních mikroorganismů - Screeningová metoda (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13784 (56 0010) z 01.07.2002, kat. číslo: 64412
Potraviny - Detekce ozářených potravin DNA Comet analýzou - Screeningová metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15637 (56 0011) z 01.04.2009, kat. číslo: 83158
Potraviny rostlinného původu - Stanovení reziduí pesticidů pomocí LC-MS/MS po methanolové extrakci a přečištění na křemelině (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22174 (56 0012) z 01.08.2005, kat. číslo: 73341
Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová reakce (PCR) k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin - Všeobecná ustanovení a definice
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1786 (56 0013) z 01.04.1998, kat. číslo: 26622
Potraviny - Detekce ozářených potravin obsahujících kosti - Metoda ESR spektroskopie (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1788 (56 0015) z 01.08.2002, kat. číslo: 65121
Potraviny - Termoluminiscenční detekce ozářených potravin, ze kterých mohou být izolovány křemičité minerály.
ČSN EN 1528-1 (56 0016) z 01.02.1998, kat. číslo: 51362
Potraviny s vysokým obsahem tuku - Stanovení pesticidů a polychlorovaných bifenylů (PCB) - Část 1: Všeobecně.
ČSN EN 1528-2 (56 0016) z 01.02.1998, kat. číslo: 51361
Potraviny s vysokým obsahem tuku - Stanovení pesticidů a polychlorovaných bifenylů (PCB) - Část 2: Extrakce tuku, pesticidů a PCB a stanovení obsahu tuku.
ČSN EN 1528-3 (56 0016) z 01.02.1998, kat. číslo: 51360
Potraviny s vysokým obsahem tuku - Stanovení pesticidů a polychlorovaných bifenylů (PCB) - Část 3: Metody přečišťování.
ČSN EN 1528-4 (56 0016) z 01.02.1998, kat. číslo: 51359
Potraviny s vysokým obsahem tuku - Stanovení pesticidů a polychlorovaných bifenylů (PCB) - Část 4: Stanovení, konfirmační zkoušky, různé.
ČSN EN 12396-1 (56 0017) z 01.06.1999, kat. číslo: 54910
Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení rezidui dithiokarbamátu a thiuram disulfidu - Část 1: Spektrofotometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12396-2 (56 0017) z 01.06.1999, kat. číslo: 54911
Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení rezidui dithiokarbamátu a thiuram disulfidu - Část 2: Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12396-3 (56 0017) z 01.12.2001, kat. číslo: 63324
Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení reziduí dithiokarbamátů a thiuramdisulfidů - Část 3: UV spektrometrická xanthogenátová metoda.
ČSN EN 12393-1 (56 0018) z 01.05.2014, kat. číslo: 94875
Potraviny rostlinného původu - Multireziduální metody pro stanovení reziduí pesticidů plynovou chromatografií - Část 1: Obecně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12393-2 (56 0018) z 01.05.2014, kat. číslo: 94876
Potraviny rostlinného původu - Multireziduální metody pro stanovení reziduí pesticidů plynovou chromatografií - Část 2: Metody extrakce a přečištění (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 12393-3 (56 0018) z 01.05.2014, kat. číslo: 94874
Potraviny rostlinného původu - Multireziduální metody pro stanovení reziduí pesticidů plynovou chromatografií - Část 3: Postupy stanovení a konfirmační zkoušky (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13191-1 (56 0019) z 01.12.2001, kat. číslo: 63322
Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení reziduí bromidů - Část 1: Stanovení celkového obsahu bromidů jako anorganických bromidů.
ČSN EN 13191-2 (56 0019) z 01.12.2001, kat. číslo: 63323
Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení reziduí bromidů - Část 2: Stanovení anorganických bromidů.
ČSN ISO 1871 (56 0020) z 01.09.2010, kat. číslo: 86704
Potraviny a krmiva - Obecné pokyny pro stanovení dusíku metodou podle Kjeldahla.
ČSN EN 12014-1 (56 0021) z 01.08.1998, kat. číslo: 52838
Potraviny - Stanovení obsahu dusičnanů a/nebo dusitanů - Část 1: Všeobecné požadavky.

Změny: A1 9.00
ČSN EN 12014-3 (56 0021) z 01.12.2005, kat. číslo: 73884
Potraviny - Stanovení obsahu dusičnanů a/nebo dusitanů - Část 3: Spektrometrické stanovení obsahu dusičnanů a dusitanů ve výrobcích z masa po enzymatické redukci
dusičnanů na dusitany (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12014-4 (56 0021) z 01.12.2005, kat. číslo: 73883
Potraviny - Stanovení obsahu dusičnanů a/nebo dusitanů - Část 4: IC metoda stanovení obsahu dusičnanů a dusitanů ve výrobcích z masa (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 12014-5 (56 0021) z 01.08.1998, kat. číslo: 52840
Potraviny - Stanovení obsahu dusičnanů a/nebo dusitanů - Část 5: Enzymatické stanovení obsahu dusičnanů v kojenecké a dětské výživě se zeleninou.

Změny: Oprava1 12.99
ČSN EN 12014-7 (56 0021) z 01.04.1999, kat. číslo: 55229
Potraviny - Stanovení obsahu dusičnanů a/nebo dusitanů - Část 7: Metoda kontinuálního průtoku (CF) pro stanovení obsahu dusičnanů v zelenině a zeleninových
výrobcích po redukci kadmiem.
ČSN EN 14352 (56 0024) z 01.12.2004, kat. číslo: 71899
Potraviny - Stanovení fumonisinů B1 a B2 v potravinách na bázi kukuřice - HPLC metoda s přečištěním na imunoafinitní kolonce.
ČSN EN 1988-1 (56 0025) z 01.12.1998, kat. číslo: 54434
Potraviny - Stanovení siřičitanu - Část 1: Optimalizovaná Monier-Williamsova metoda.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560000-27.9.1968.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560001-23.7.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16104-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16050-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14185-2-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13783-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13784-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15637-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22174-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1786-1.4.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1788-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1528-1-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1528-2-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1528-3-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1528-4-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12396-1-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12396-2-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12396-3-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12393-1-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12393-2-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12393-3-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13191-1-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13191-2-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1871-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12014-1-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12014-3-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12014-4-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12014-5-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12014-7-1.4.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14352-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1988-1-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

18

ČSN EN 1988-2 (56 0025) z 01.12.1998, kat. číslo: 54435
Potraviny - Stanovení siřičitanu - Část 2: Enzymatická metoda.
ČSN EN 1784 (56 0026) z 01.09.2004, kat. číslo: 71012
Potraviny - Detekce ozářených potravin obsahujících tuk - Analýza uhlovodíků metodou plynové chromatografie.
ČSN EN 1785 (56 0027) z 01.09.2004, kat. číslo: 71011
Potraviny - Detekce ozářených potravin obsahujících tuk - Analýza 2-alkylcyklobutanonů metodou plynové chromatografie s hmotnostní detekcí.
ČSN EN 14177 (56 0029) z 01.01.2013, kat. číslo: 92087
Potraviny - Stanovení patulinu v čiré a zakalené jablečné šťávě a protlaku - Metoda HPLC s přečištěním na rozhraní kapalina/kapalina.
ČSN EN ISO 5492 (56 0030) z 01.12.2009, kat. číslo: 84834
Senzorická analýza - Slovník.

Změny: A1 5.21, A1 8.17
ČSN ISO 5496 (56 0031) z 01.09.2009, kat. číslo: 84068
Senzorická analýza - Metodologie - Zasvěcení do problematiky a výcvik posuzovatelů při zjišťování a rozlišování pachů.

Změny: Amd.1 11.18
ČSN EN ISO 5495 (56 0032) z 01.09.2009, kat. číslo: 84069
Senzorická analýza - Metodologie - Párová porovnávací zkouška.

Změny: A1 9.16
ČSN ISO 8587 (56 0033) z 01.10.2008, kat. číslo: 82012
Senzorická analýza - Metodologie - Pořadová zkouška.

Změny: Amd.1 1.14
ČSN EN ISO 8589 (56 0036) z 01.09.2008, kat. číslo: 81964
Senzorická analýza - Obecné pokyny pro uspořádání senzorického pracoviště.

Změny: A1 2.15, Z1 4.10
ČSN ISO 3972 (56 0039) z 01.01.2013, kat. číslo: 92041
Senzorická analýza - Metodologie - Metoda zkoumání citlivosti chuti.

Změny: Oprava1 8.13
ČSN EN 1376+AC (56 0040) z 01.11.1997, kat. číslo: 26232
Potraviny - Stanovení sacharinu ve stolních sladidlech - Spektrometrická metoda.
ČSN EN 1377+AC (56 0041) z 01.11.1997, kat. číslo: 26233
Potraviny - Stanovení acesulfamu K ve stolních sladidlech - Spektrometrická metoda.
ČSN EN 1378+AC (56 0042) z 01.11.1997, kat. číslo: 26234
Potraviny - Stanovení aspartamu ve stolních sladidlech - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 1379+AC (56 0043) z 01.11.1997, kat. číslo: 26235
Potraviny - Stanovení cyklamátu a sacharinu v tekutých stolních sladidlech - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 12856 (56 0044) z 01.05.2000, kat. číslo: 58527
Potraviny - Stanovení acesulfamu - K, aspartamu a sacharinu - Stanovení pomocí vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 12857 (56 0045) z 01.05.2000, kat. číslo: 58526
Potraviny - Stanovení cyklamátu - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 14122 (56 0046) z 01.01.2015, kat. číslo: 96678
Potraviny - Stanovení vitaminu B1 metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 12821 (56 0047) z 01.12.2012, kat. číslo: 92039
Potraviny - Stanovení vitamínu D metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie - Stanovení cholekalciferolu (D3) nebo ergokalciferolu (D2).
ČSN EN 12823-1 (56 0048) z 01.12.2014, kat. číslo: 96429
Potraviny - Stanovení vitaminu A metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie - Část 1: Stanovení all-E-retinolu a 13-Z-retinolu.
ČSN EN 12823-2 (56 0048) z 01.10.2002, kat. číslo: 65595
Potraviny - Stanovení vitamínu A metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie - Část 2: Stanovení beta-karotenu.
ČSN ISO 11037 (56 0049) z 01.02.2012, kat. číslo: 89905
Senzorická analýza - Pokyny pro senzorické hodnocení barvy výrobků.
ČSN 56 0051 z 14.09.1987, kat. číslo: 29396
Stanovení niacinu (kyseliny nikotinové).
ČSN ISO 4121 (56 0052) z 01.09.2009, kat. číslo: 84067
Senzorická analýza - Obecné pokyny pro použití kvantitativních odpovědních stupnic.
ČSN EN 14148 (56 0053) z 01.01.2004, kat. číslo: 69359
Potraviny - Stanovení vitamínu K1 metodou HPLC.
ČSN EN 12822 (56 0055) z 01.01.2015, kat. číslo: 96681
Potraviny - Stanovení vitaminu E metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie - Měření alfa-, beta-, gama- a delta-tokoferolu.
ČSN EN 14164 (56 0056) z 01.11.2014, kat. číslo: 95888
Potraviny - Stanovení vitaminu B6 metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14573 (56 0059) z 01.01.2013, kat. číslo: 92091
Potraviny - Stanovení 3-monochlorpropan-1,2-diolu metodou GC/MS.
ČSN ISO 11035 (56 0061) z 01.12.2002, kat. číslo: 66123
Senzorická analýza - Identifikace a výběr deskriptorů pro stanovení senzorického profilu pomocí mnohorozměrového přístupu.
ČSN EN 14132 (56 0063) z 01.01.2013, kat. číslo: 92090
Potraviny - Stanovení ochratoxinu A v ječmeni a pražené kávě - HPLC metoda s přečištěním na imunoafinitní kolonce.
ČSN EN 14133 (56 0064) z 01.01.2013, kat. číslo: 92092
Potraviny - Stanovení ochratoxinu A ve vínu a pivu - HPLC metoda s přečištěním na imunoafinitní kolonce.
ČSN 56 0065 z 04.09.1985, kat. číslo: 29400
Metody mineralizace vzorků před stanovením obsahu těžkých kovů v poživatinách.
ČSN EN 13804 (56 0066) z 01.08.2013, kat. číslo: 93054
Potraviny - Stanovení prvků v různém oxidačním stupni - Obecné a specifické požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13805 (56 0067) z 01.04.2015, kat. číslo: 97175
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Tlakový rozklad.
ČSN EN 13806 (56 0068) z 01.02.2003, kat. číslo: 66364
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení rtuti pomocí atomové absorpční spektrometrie metodou studených par (CVAAS) po tlakovém rozkladu.
ČSN EN 14123 (56 0069) z 01.01.2013, kat. číslo: 92089
Potraviny - Stanovení aflatoxinu B1 a sumy aflatoxinů B1, B2, G1 a G2 v lískových oříšcích, arašídech, pistáciích, fících a práškové paprice - Metoda HPLC s postkolonovou
derivatizací a s přečištěním na imunoafinitní kolonce.
ČSN EN 14152 (56 0071) z 01.01.2015, kat. číslo: 96679
Potraviny - Stanovení vitaminu B2 metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1988-2-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1784-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1785-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14177-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5492-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5496-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5495-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8587-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8589-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3972-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1376-ac-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1377-ac-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1378-ac-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1379-ac-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12856-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12857-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14122-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12821-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12823-1-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12823-2-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11037-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560051-14.9.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4121-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14148-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12822-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14164-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14573-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11035-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14132-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14133-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560065-4.9.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13804-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13805-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13806-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14123-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14152-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

19

ČSN EN 14083 (56 0074) z 01.10.2003, kat. číslo: 68596
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení olova, kadmia, chrómu a molybdenu atomovou absorpční spektrometrií v grafitové pícce (GFAAS) po tlakovém
rozkladu.
ČSN EN 14084 (56 0075) z 01.10.2003, kat. číslo: 68597
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení olova, kadmia, zinku, mědi a železa atomovou absorpční spektrometrií (AAS) po mikrovlnném rozkladu.
ČSN ISO 16649-2 (56 0079) z 01.05.2003, kat. číslo: 67127
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu beta-glukuronidázopozitivních Escherichia coli - Část 2: Technika počítání kolonií vykultivovaných při
44°C s použitím 5-bromo-4-chloro-3-indolyl beta-D-glukuronidu.
ČSN EN ISO 16649-3 (56 0079) z 01.07.2016, kat. číslo: 500308
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda stanovení počtu beta-glukuronidázopozitivních Escherichia coli - Část 3: Průkaz a technika nejvýše
pravděpodobného počtu s použitím 5-bromo-4-chloro-3-indolyl ß-D-glukuronidu.
ČSN EN ISO 4833-1 (56 0083) z 01.04.2014, kat. číslo: 95139
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda pro stanovení počtu mikroorganismů - Část 1: Technika přelivem a počítání kolonií vykultivovaných při 30 °C.

Změny: A1 8.22
ČSN EN ISO 4833-2 (56 0083) z 01.04.2014, kat. číslo: 95140
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda pro stanovení počtu mikroorganismů - Část 2: Technika roztěrem a počítání kolonií vykultivovaných při 30 °C.

Změny: A1 8.22
ČSN 56 0084 z 18.06.1986, kat. číslo: 29408
Potravinářské výrobky. Stanovení celkového počtu mezofilních aerobních a fakultativně anaerobních mikroorganismů kultivací v tekutých půdách.

Změny: a 8.89
ČSN ISO 4832 (56 0085) z 01.09.2010, kat. číslo: 86705
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu koliformních bakterií - Technika počítání kolonií.
ČSN ISO 4831 (56 0086) z 01.08.2010, kat. číslo: 86555
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu koliformních bakterií - Technika nejvýše pravděpodobného počtu.
ČSN P CEN ISO/TS 6579-2 (56 0088) z 01.12.2013, kat. číslo: 93966
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu, stanovení počtu a sérotypizace bakterií rodu Salmonella - Část 2: Stanovení počtu miniaturizovanou
technikou nejvýše pravděpodobného počtu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6888-3 (56 0089) z 01.11.2003, kat. číslo: 68806
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu koagulázopozitivních stafylokoků (Staphylococcus aureus a další druhy) - Část 3: Průkaz a
stanovení nízkých počtů technikou MPN.

Změny: Oprava1 7.05
ČSN 56 0090 z 02.02.1987, kat. číslo: 29410
Potravinářské výrobky. Průkaz botulinických toxinů a Clostridium botulinum.
ČSN EN ISO 7937 (56 0091) z 01.02.2006, kat. číslo: 74971
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu Clostridium perfringens - Technika počítání kolonií.
ČSN EN ISO 7932 (56 0092) z 01.08.2005, kat. číslo: 73787
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu presumptivního Bacillus cereus - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 30 °C.

Změny: A1 2.21
ČSN 56 0094 z 11.04.1988, kat. číslo: 29411
Potravinářské výrobky. Stanovení počtu bakterií rodu Lactobacillus.
ČSN 56 0095 z 11.04.1988, kat. číslo: 29412
Potravinářské výrobky. Stanovení počtu slizotvorných bakterií rodu Leuconostoc.
ČSN 56 0097 z 01.12.2009, kat. číslo: 84668
Potraviny - Stanovení poškozených zrn v luštěninách určených pro přímou spotřebu a stanovení zrnitosti.
ČSN ISO 11866-1 (56 0098) z 01.11.2006, kat. číslo: 77107
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení počtu presumptivních Escherichia coli - Část 1: Technika MPN s použitím 4-methylumbeliferyl-beta-D-glukuronidu (MUG).
ČSN ISO 11866-2 (56 0098) z 01.11.2006, kat. číslo: 77108
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení počtu presumptivních Escherichia coli - Část 2: Technika počítání kolonií vykultivovaných při 44 °C s použitím membrán.
ČSN EN ISO 11133 (56 0099) z 01.12.2014, kat. číslo: 96428
Mikrobiologie potravin, krmiv a vody - Příprava, výroba, uchovávání a zkoušení výkonnosti kultivačních půd.

Změny: A1 10.18, A2 12.20, Oprava1 2.15
ČSN EN 16802 (56 0062) z 01.10.2016, kat. číslo: 500421
Potraviny - Stanovení prvků a jejich chemických specií - Stanovení anorganického arsenu v potravinách mořského a rostlinného původu metodou anexové iontově
výměnné HPLC-ICP-MS po extrakci na vodní lázni (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16801 (56 0072) z 01.10.2016, kat. číslo: 500422
Potraviny - Stanovení prvků a jejich chemických specií - Stanovení methylrtuti v potravinách mořského původu metodou izotopového ředění pomocí GC-ICP-MS (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16140-1 (56 0078) z 01.02.2017, kat. číslo: 501161
Mikrobiologie potravinového řetězce - Validace metody - Část 1: Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16140-2 (56 0078) z 01.02.2017, kat. číslo: 501159
Mikrobiologie potravinového řetězce - Validace metody - Část 2: Protokol pro validaci alternativních (vlastních - autorských) metod ve srovnání s referenční metodou
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14176 (56 0028) z 01.07.2017, kat. číslo: 502245
Potraviny - Stanovení kyseliny domoové v syrových měkkýších, v syrových rybách a ve vařených slávkách metodou RP-HPLC s UV detekcí (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 14526 (56 0077) z 01.08.2017, kat. číslo: 502491
Potraviny - Stanovení toxinů ze skupiny saxitoxinu ve škeblích - Metoda HPLC s předkolonovou derivatizací založenou na oxidaci peroxidem nebo jodistanem (Norma k
přímému použití jako ČSN).
TNI CEN/TR 17063 (56 0003) z 01.09.2017, kat. číslo: 503322
Potraviny rostlinného původu - Multimetoda pro stanovení reziduí pesticidů s použitím analýzy plynovou nebo kapalinovou chromatografií po extrakci
acetonitrilem/separaci a přečištění pomocí disperzní SPE - Validační parametry QuEChERS metody. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 15216-1 (56 0087) z 01.10.2017, kat. číslo: 502911
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda pro stanovení viru hepatitidy A a noroviru pomocí RT-PCR v reálném čase - Část 1: Metoda pro kvantitativní
stanovení (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 10.21
ČSN EN 16857 (56 0080) z 01.11.2017, kat. číslo: 503125
Potraviny - Stanovení benzenu v nealkoholických nápojích, dalších nápojích a kojenecké výživě na bázi zeleniny metodou plynové chromatografie s hmotnostním
detektorem a s "headspace" technikou dávkování vzorků (HS-GC-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16852 (56 0081) z 01.11.2017, kat. číslo: 503127
Potraviny - Stanovení ethyl-karbamátu v lihovinách z peckovin, lihovinách z výlisků peckovin a dalších lihovinách - Metoda GC-MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16943 (56 0082) z 01.11.2017, kat. číslo: 503126
Potraviny - Stanovení vápníku, mědi, železa, hořčíku, manganu, fosforu, draslíku, sodíku, síry a zinku metodou ICP-OES (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14083-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14084-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16649-2-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16649-3-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4833-1-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4833-2-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560084-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4832-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4831-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-6579-2-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6888-3-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560090-2.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7937-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7932-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560094-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560095-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560097-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11866-1-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11866-2-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11133-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16802-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16801-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16140-1-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16140-2-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14176-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14526-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17063-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15216-1-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16857-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16852-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16943-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

20

ČSN EN 16995 (56 0070) z 01.12.2017, kat. číslo: 503381
Potraviny - Rostlinné oleje a potraviny na bázi rostlinných olejů - Stanovení nasycených uhlovodíků minerálního oleje (MOSH) a aromatických uhlovodíků minerálního
oleje (MOAH) pomocí souběžné HPLC-GC-FID analýzy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17083 (56 0076) z 01.12.2017, kat. číslo: 503380
Potraviny - Stanovení akrylamidu v potravinách a kávě plynovou chromatografií s hmotnostně spektrometrickou detekcí (GC-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11290-1 (56 0093) z 01.12.2017, kat. číslo: 503382
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu Listeria monocytogenes a Listeria spp. - Část 1: Metoda průkazu (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11290-2 (56 0093) z 01.12.2017, kat. číslo: 503383
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu Listeria monocytogenes a Listeria spp. - Část 2: Metoda stanovení počtu (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13299 (56 0054) z 01.02.2018, kat. číslo: 503991
Senzorická analýza - Metodologie - Obecný návod pro vytvoření senzorického profilu.
ČSN EN ISO 21528-1 (56 0096) z 01.03.2018, kat. číslo: 503967
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu bakterií čeledi Enterobacteriaceae - Část 1: Průkaz bakterií čeledi
Enterobacteriaceae (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12014-2 (56 0021) z 01.08.2018, kat. číslo: 505599
Potraviny - Stanovení obsahu dusičnanů a/nebo dusitanů - Část 2: Metoda HPLC/IC pro stanovení obsahu dusičnanů v zeleninových výrobcích a zelenině.
ČSN EN ISO 10399 (56 0032) z 01.08.2018, kat. číslo: 504952
Senzorická analýza - Metodologie - Zkouška duo-trio (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17303 (56 0022) z 01.10.2019, kat. číslo: 507878
Potraviny - DNA barcoding - druhová identifikace ryb a rybích výrobků pomocí genových segmentů mitochondriální cytochrom b a cytochrom c oxidázy (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15216-2 (56 0087) z 01.03.2020, kat. číslo: 508984
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda pro stanovení viru hepatitidy A a noroviru v potravinách pomocí RT-PCR v reálném čase - Část 2: Metoda průkazu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17279 (56 0023) z 01.04.2020, kat. číslo: 509275
Potraviny - Multimetoda pro screening aflatoxinu B1, deoxynivalenolu, fumonisinu B1 a B2, ochratoxinu A, T-2 toxinu, HT-2 toxinu a zearalenonu v potravinách, s
výjimkou potravin pro kojence a malé děti metodou LC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6579-1 (56 0088) z 01.04.2020, kat. číslo: 509878
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu, stanovení počtu a sérotypizace bakterií rodu Salmonella - Část 1: Průkaz bakterií rodu Salmonella.

Změny: A1 10.20
ČSN EN ISO 16140-6 (56 0078) z 01.06.2020, kat. číslo: 509731
Mikrobiologie potravinového řetězce - Validace metody - Část 6: Protokol pro validaci alternativních (chráněných) metod pro mikrobiologickou konfirmaci a typizačních
postupů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 11036 (56 0034) z 01.12.2020, kat. číslo: 511608
Senzorická analýza - Metodologie - Profil textury. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 16140-4 (56 0078) z 01.01.2021, kat. číslo: 511092
Mikrobiologie potravinového řetězce - Validace metody - Část 4: Protokol pro vnitrolaboratorní validaci metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16140-5 (56 0078) z 01.01.2021, kat. číslo: 511093
Mikrobiologie potravinového řetězce - Validace metody - Část 5: Protokol pro faktoriální mezilaboratorní validaci nechráněných metod (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 21528-2 (56 0096) z 01.05.2021, kat. číslo: 512307
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu bakterií čeledi Enterobacteriaceae - Část 2: Technika počítání kolonií.
ČSN EN ISO 16140-3 (56 0078) z 01.08.2021, kat. číslo: 512399
Mikrobiologie potravinového řetězce - Validace metody - Část 3: Protokol pro vnitrolaboratorní ověření referenčních metod a validovaných alternativních metod (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17203 (56 0004) z 01.11.2021, kat. číslo: 512959
Potraviny - Stanovení citrininu v potravinách metodou HPLC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 8588 (56 0038) z 01.02.2022, kat. číslo: 514144
Senzorická analýza - Metodologie - Zkouška "A" - "ne A". (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 16649-1 (56 0079) z 01.04.2022, kat. číslo: 514659
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda stanovení počtu beta-glukuronidázopozitivních Escherichia coli - Část 1: Technika počítání kolonií
vykultivovaných při 44 °C s použitím membrán a 5-bromo-4-chloro-3-indolyl beta-D-glukuronidu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 4120 (56 0032) z 01.05.2022, kat. číslo: 514816
Senzorická analýza - Metodologie - Trojúhelníková zkouška.
ČSN EN ISO 6888-1 (56 0089) z 01.06.2022, kat. číslo: 515086
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda stanovení počtu koaguláza pozitivních stafylokoků (Staphylococcus aureus a další druhy) - Část 1: Technika s
použitím agarové půdy podle Baird-Parkera.
ČSN EN ISO 6888-2 (56 0089) z 01.06.2022, kat. číslo: 515087
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda stanovení počtu koaguláza pozitivních stafylokoků (Staphylococcus aureus a další druhy) - Část 2: Technika s
použitím agarové půdy s králičí plazmou a fibrinogenem.
ČSN ISO 11056 (56 0035) z 01.07.2022, kat. číslo: 514602
Senzorická analýza - Metodologie - Metoda odhadu magnitudy. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 6658 (56 0050) z 01.08.2022, kat. číslo: 514780
Senzorická analýza - Metodologie - Obecný návod. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 17743 (56 0005) z 01.09.2022, kat. číslo: 514983
Potraviny - Stanovení reziduí pesticidů extrakcí ethylacetátem pomocí GC- a LC-MS/MS (SweEt) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13708 (56 0008) z 01.09.2022, kat. číslo: 514982
Potraviny - Detekce ozářených potravin obsahujících krystalický cukr metodou ESR spektroskopie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1787 (56 0014) z 01.10.2022, kat. číslo: 515209
Potraviny - Detekce ozářených potravin obsahujících celulosu metodou ESR spektroskopie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23418 (56 0057) z 01.12.2022, kat. číslo: 515653
Mikrobiologie potravinového řetězce - Sekvenování celého genomu pro typizaci a genomickou charakterizaci bakterií - Obecné požadavky a návod (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17644 (56 0058) z 01.12.2022, kat. číslo: 515808
Potraviny - Detekce potravinových alergenů metodami kapalinové chromatografie-hmotnostní spektrometrie (LC-MS) - Obecné zásady (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 17641 (56 0073) z 01.02.2023, kat. číslo: 516175
Potraviny - Multimetoda pro stanovení aflatoxinů, deoxynivalenolu, fumonisinů, ochratoxinu A, T-2 toxinu, HT-2 toxinu a zearalenonu pomocí LC-MS/MS (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8586 (56 0037) z 01.10.2023, kat. číslo: 517575
Senzorická analýza - Výběr a výcvik senzorických posuzovatelů (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16995-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17083-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11290-1-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11290-2-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13299-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21528-1-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12014-2-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10399-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17303-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15216-2-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17279-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6579-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16140-6-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11036-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16140-4-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16140-5-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21528-2-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16140-3-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17203-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8588-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16649-1-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4120-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6888-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6888-2-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11056-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6658-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17743-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13708-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1787-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23418-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17644-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17641-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8586-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

21

5601 Metody zkoušení a společná ustanovení
ČSN EN ISO 13307 (56 0101) z 01.11.2013, kat. číslo: 94123
Mikrobiologie potravin a krmiv - Prvovýroba - Techniky odběru vzorků.
ČSN EN ISO 6887-6 (56 0102) z 01.11.2013, kat. číslo: 94122
Mikrobiologie potravin a krmiv - Úprava analytických vzorků, příprava výchozí suspenze a desetinásobných ředění - Část 6: Specifické pokyny pro vzorky odebrané v
prvovýrobě.
ČSN EN ISO 7218 (56 0103) z 01.03.2008, kat. číslo: 80639
Mikrobiologie potravin a krmiv - Všeobecné požadavky a doporučení pro mikrobiologické zkoušení.

Změny: A1 3.14
ČSN ISO 11289 (56 0104) z 01.11.1995, kat. číslo: 18365
Tepelně opracované poživatiny v hermeticky uzavřených obalech. Stanovení pH.
ČSN EN ISO 17604 (56 0105) z 01.04.2016, kat. číslo: 99635
Mikrobiologie potravinového řetězce - Vzorkování těl poražených zvířat pro mikrobiologické vyšetření.
ČSN EN 14332 (56 0106) z 01.01.2005, kat. číslo: 71999
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení arsenu v mořských produktech pomocí atomové absorpční spektrometrie v grafitové pícce (GFAAS) po mikrovlnném
rozkladu.
ČSN ISO 7251 (56 0107) z 01.11.2006, kat. číslo: 77141
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu presumptivních Escherichia coli - Technika nejvýše pravděpodobného počtu.
ČSN P CEN ISO/TS 17919 (56 0108) z 01.06.2014, kat. číslo: 95096
Mikrobiologie potravinového řetězce - Polymerázová řetězová reakce (PCR) k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin - Průkaz botulotoxinu typu A, B,
E a F produkovaného bakteriemi rodu Clostridium (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 56 0115 z 30.12.1970, kat. číslo: 04419
Metody zkoušení těstovin.
ČSN 56 0116 z 08.04.1974, kat. číslo: 04420
Metody zkoušení pekařských výrobků (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: a 11.90
ČSN 560116-1 (56 0116) z 01.07.1995, kat. číslo: 17697
Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 1: Všeobecná ustanovení.
ČSN 560116-2 (56 0116) z 01.07.1995, kat. číslo: 17698
Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 2: Vzorkování pekařských výrobků.
ČSN 560116-3 (56 0116) z 01.07.1995, kat. číslo: 17699
Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 3: Stanovení obsahu vody.

Změny: op.chybV9.95
ČSN 560116-4 (56 0116) z 01.03.1993, kat. číslo: 32091
Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 4: Stanovení popela a jeho podílu nerozpustného v kyselině.
ČSN 560116-5 (56 0116) z 01.03.1994, kat. číslo: 15431
Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 5: Stanovení chloridu sodného.
ČSN 560116-6 (56 0116) z 01.07.1995, kat. číslo: 17700
Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 6: Stanovení obsahu tuku.
ČSN 560116-7 (56 0116) z 01.07.1995, kat. číslo: 17701
Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 7: Stanovení obsahu cukrů podle Schoorla.
ČSN 560116-9 (56 0116) z 01.07.1995, kat. číslo: 17703
Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 9: Stanovení obsahu bílkovin.
ČSN ISO 15214 (56 0117) z 01.01.2000, kat. číslo: 57865
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu mezofilních bakterií mléčného kvašení - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 30°C.
ČSN EN ISO 16654 (56 0118) z 01.02.2002, kat. číslo: 64090
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu Escherichia coli O157.

Změny: A1 11.17, A2 9.23
ČSN P CEN ISO/TS 13136 (56 0121) z 01.12.2013, kat. číslo: 93967
Mikrobiologie potravin a krmiv - Metoda průkazu původců onemocnění z potravin založená na polymerázové řetězové reakci (PCR) v reálném čase - Horizontální metoda
průkazu Escherichia coli produkující shigatoxin (STEC) a stanovení sérotypů O157, O111, O26, O103 a O145 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18743 (56 0122) z 01.04.2016, kat. číslo: 99114
Mikrobiologie potravinového řetězce - Průkaz larev trichinel ze vzorků masa s použitím metody enzymatického štěpení (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 1.24
ČSN P CEN ISO/TS 18867 (56 0123) z 01.04.2016, kat. číslo: 99221
Mikrobiologie potravinového řetězce - Polymerázová řetězová reakce (PCR) k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin - Průkaz patogenních sérotypů
Yersinia enterocolitica a průkaz Yersinia pseudotuberculosis (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13720 (56 0127) z 01.01.2011, kat. číslo: 87469
Maso a masné výrobky - Stanovení počtu presumptivních bakterií Pseudomonas spp.
ČSN 56 0130 z 16.07.1970, kat. číslo: 04421
Metody zkoušení cukrářských výrobků (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 9.95
ČSN 560130-1 (56 0130) z 01.09.1995, kat. číslo: 18273
Metody zkoušení cukrářských výrobků. Část 1: Všeobecná ustanovení.
ČSN 560130-2 (56 0130) z 01.09.1995, kat. číslo: 18274
Metody zkoušení cukrářských výrobků. Část 2: Vzorkování.
ČSN 560130-3 (56 0130) z 01.09.1995, kat. číslo: 18275
Metody zkoušení cukrářských výrobků. Část 3: Stanovení vody.

Změny: op.chybV1.96
ČSN 560130-4 (56 0130) z 01.09.1995, kat. číslo: 18276
Metody zkoušení cukrářských výrobků. Část 4: Stanovení popela a jeho podílu nerozpustného v kyselině.
ČSN 560130-5 (56 0130) z 01.09.1995, kat. číslo: 18277
Metody zkoušení cukrářských výrobků. Část 5: Stanovení cukru.
ČSN 560130-6 (56 0130) z 01.09.1995, kat. číslo: 18278
Metody zkoušení cukrářských výrobků. Část 6: Stanovení tuku.
ČSN 560130-7 (56 0130) z 01.09.1995, kat. číslo: 18279
Metody zkoušení cukrářských výrobků. Část 7: Stanovení titrovatelných kyselin.
ČSN EN 14569 (56 0132) z 01.04.2005, kat. číslo: 72102
Potraviny - Mikrobiologická metoda skríningu ozáření potravin založená na paralelně provedených testech LAL a GNB (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14537 (56 0133) z 01.05.2005, kat. číslo: 73101
Potraviny - Stanovení neohesperidinu-dihydrochalkonu metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13307-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6887-6-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7218-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11289-1.11.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17604-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14332-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7251-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-17919-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560115-30.12.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-8.4.1974.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-1-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-2-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-3-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-4-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-5-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-6-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-7-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560116-9-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15214-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16654-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-13136-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18743-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-18867-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13720-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560130-16.7.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560130-1-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560130-2-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560130-3-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560130-4-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560130-5-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560130-6-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560130-7-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14569-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14537-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

22

ČSN EN ISO 21567 (56 0134) z 01.07.2005, kat. číslo: 73590
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu bakterií rodu Shigella.

Změny: Oprava1 4.11
ČSN 56 0140 z 16.07.1970, kat. číslo: 04422
Metody zkoušení zmrzlin.
ČSN 56 0145 z 23.05.1988, kat. číslo: 29413
Vzorkování cukrovinkářských výrobků a trvanlivého pečiva.
ČSN 56 0146 z 22.10.1964, kat. číslo: 04423
Metody zkoušení výrobků cukrovinkářského průmyslu a trvanlivého pečiva. Všeobecné metody zkoušení.

Změny: a 11.71, b 4.72, c 4.73, d 3.85, e 6.85, f 4.87, g 10.89
ČSN 560146-1 (56 0146) z 23.09.1988, kat. číslo: 29414
Metody zkoušení cukrovinkářských výrobků a trvanlivého pečiva. Všeobecná ustanovení.
ČSN 560146-3 (56 0146) z 16.01.1984, kat. číslo: 29415
Metody zkoušení cukrovinkářských výrobků a trvanlivého pečiva. Stanovení vlhkosti.
ČSN 560146-4 (56 0146) z 03.05.1984, kat. číslo: 29416
Metody zkoušení cukrovinkářských výrobků a trvanlivého pečiva. Stanovení obsahu tuku.
ČSN 560146-5 (56 0146) z 23.09.1985, kat. číslo: 29417
Metody zkoušení cukrovinkářských výrobků a trvanlivého pečiva. Stanovení obsahu sacharidů.
ČSN 560146-6 (56 0146) z 29.04.1986, kat. číslo: 29418
Metody zkoušení cukrovinkářských výrobků a trvanlivého pečiva. Stanovení obsahu popela.
ČSN 56 0160 z 12.10.1971, kat. číslo: 04424
Metody zkoušení cukrovarských výrobků (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 4 8.94, 5 11.95, a 9.81, b 3.87, c 8.88, Z6 3.06
ČSN 560160-1 (56 0160) z 01.05.1993, kat. číslo: 32134
Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 1: Vzorkování.
ČSN 560160-3 (56 0160) z 01.01.2001, kat. číslo: 61186
Metody zkoušení cukrovarských výrobků - Stanovení ztráty hmotnosti sušením.

Změny: Z1 3.06
ČSN 560160-4 (56 0160) z 29.03.1985, kat. číslo: 29421
Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Stanovení pH potenciometricky.
ČSN 560160-5 (56 0160) z 01.03.2001, kat. číslo: 61380
Metody zkoušení cukrovarských výrobků - Stanovení sacharózy polarizací.

Změny: Z1 3.06
ČSN 560160-6 (56 0160) z 01.09.1994, kat. číslo: 16908
Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 6: Stanovení popela.

Změny: Z1 3.06
ČSN 560160-7 (56 0160) z 01.11.2000, kat. číslo: 60484
Metody zkoušení cukrovarských výrobků - Stanovení obsahu redukujících látek.

Změny: Z1 3.06
ČSN 560160-8 (56 0160) z 10.11.1986, kat. číslo: 29423
Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Stanovení barvy.
ČSN 560160-9 (56 0160) z 14.03.1988, kat. číslo: 29424
Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Stanovení granulometrického složení.
ČSN 560160-10 (56 0160) z 08.11.1988, kat. číslo: 29425
Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Stanovení ferropříměsí.
ČSN 560160-11 (56 0160) z 01.09.1994, kat. číslo: 16910
Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 11: Stanovení oxidu siřičitého.
ČSN 560160-16 (56 0160) z 01.11.1995, kat. číslo: 18385
Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 16: Stanovení nerozpustných látek.
ČSN 560160-17 (56 0160) z 01.03.2006, kat. číslo: 75149
Metody zkoušení cukrovarských výrobků - Část 17: Stanovení obsahu sušiny (A. Metoda sušení za sníženého tlaku, B. Refraktometrická metoda).
ČSN 560160-18 (56 0160) z 01.03.2006, kat. číslo: 75148
Metody zkoušení cukrovarských výrobků - Část 18: Stanovení glukózového ekvivalentu (Metoda podle Lanea a Eynona s konstantním titrem).
ČSN 560161-2 (56 0161) z 01.01.2001, kat. číslo: 60670
Metody zkoušení tekutých cukrů - Stanovení sušiny refraktometricky.
ČSN 560161-4 (56 0161) z 01.10.1996, kat. číslo: 20139
Metody zkoušení tekutých cukrů - Část 4: Stanovení popela konduktometricky.
ČSN EN ISO 3593 (56 0175) z 01.08.1995, kat. číslo: 17946
Škrob. Stanovení popela (ISO 3593: 1981).

Změny: op.chybV12.95
ČSN 56 0176 z 09.10.1964, kat. číslo: 04426
Metody zkoušení škrobu.

Změny: a 11.68, b 10.77, c 2.78, d 4.-5.79, e 4.80, f 7.83, g 7.84
ČSN 560176-1 (56 0176) z 25.08.1976, kat. číslo: 04427
Metody zkoušení škrobu. Všeobecná ustanovení.
ČSN 560176-5 (56 0176) z 31.08.1978, kat. číslo: 04430
Metody zkoušení škrobu. Stanovení stipů.
ČSN 560176-10 (56 0176) z 14.07.1983, kat. číslo: 29427
Metody zkoušení škrobu. Stanovení tuku.
ČSN 560176-11 (56 0176) z 31.10.1984, kat. číslo: 29428
Metody zkoušení škrobu. Stanovení titrovatelných kyselin ve vodním výluhu.
ČSN 56 0177 z 17.09.1966, kat. číslo: 04433
Metody zkoušení výrobků ze škrobu (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 6 3.92, 7 8.94, 8 7.95, a 11.69, b 1.72, c 11.71, d 4.72, e 2.84
ČSN 560177-1 (56 0177) z 06.09.1983, kat. číslo: 29429
Metody zkoušení výrobků ze škrobu. Všeobecná ustanovení.
ČSN EN ISO 5377 (56 0178) z 01.08.1995, kat. číslo: 17947
Produkty hydrolýzy škrobu. Stanovení redukujících látek a dextrózového ekvivalentu. Konstantní titrační metoda Lane-Eynona (ISO 5377: 1981).

Změny: op.chybV12.95
ČSN ISO 1743 (56 0180) z 01.09.1994, kat. číslo: 16388
Glokózový sirup. Stanovení obsahu sušiny refraktometricky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21567-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560140-16.7.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560145-23.5.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560146-22.10.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560146-1-23.9.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560146-3-16.1.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560146-4-3.5.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560146-5-23.9.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560146-6-29.4.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-12.10.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-1-1.5.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-3-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-4-29.3.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-5-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-6-1.9.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-7-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-8-10.11.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-9-14.3.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-10-8.11.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-11-1.9.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-16-1.11.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-17-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560160-18-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560161-2-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560161-4-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3593-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560176-9.10.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560176-1-25.8.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560176-5-31.8.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560176-10-14.7.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560176-11-31.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560177-17.9.1966.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560177-1-6.9.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5377-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1743-1.9.1994.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

23

ČSN 56 0185 z 31.12.1981, kat. číslo: 29431
Vzorkování piva.
ČSN 560186-2 (56 0186) z 01.12.2011, kat. číslo: 89719
Metody zkoušení piva - Část 2: Senzorické zkoušení.
ČSN 560186-4 (56 0186) z 01.12.2011, kat. číslo: 89722
Metody zkoušení piva - Část 4: Stanovení zákalu.
ČSN 560186-5 (56 0186) z 11.01.1985, kat. číslo: 29435
Metody zkoušení piva. Stanovení alkoholu.
ČSN 560186-6 (56 0186) z 11.01.1985, kat. číslo: 29436
Metody zkoušení piva. Stanovení skutečného extraktu a výpočet konvenčního extraktu původní mladiny.
ČSN 560186-7 (56 0186) z 08.12.1986, kat. číslo: 29437
Metody zkoušení piva. Stanovení pH.
ČSN 560186-8 (56 0186) z 01.12.2012, kat. číslo: 92038
Metody zkoušení piva. Část 8: Stanovení barvy piva.
ČSN 560186-9 (56 0186) z 01.04.2014, kat. číslo: 95087
Metody zkoušení piva - Část 9: Stanovení stupně dosažitelného prokvašení.
ČSN 560186-10 (56 0186) z 01.12.2011, kat. číslo: 89718
Metody zkoušení piva - Část 10: Stanovení hořkosti.
ČSN 560186-11 (56 0186) z 02.11.1981, kat. číslo: 29438
Metody zkoušení piva. Stanovení cukrů.
ČSN 560186-12 (56 0186) z 01.01.2011, kat. číslo: 87414
Metody zkoušení piva - Část 12: Stanovení celkového dusíku.
ČSN 560186-14 (56 0186) z 11.04.1988, kat. číslo: 29441
Metody zkoušení piva. Stanovení objemu ve spotřebitelském obalu.
ČSN 560186-15 (56 0186) z 01.12.2012, kat. číslo: 92037
Metody zkoušení piva. Část 15: Stanovení diacetylu a ostatních vicinálních diketonů.
ČSN 560187-1 (56 0187) z 01.01.2011, kat. číslo: 87489
Metody zkoušení sladu a sladových výtažků - Část 1: Základní metody zkoušení sladu.
ČSN 560187-2 (56 0187) z 01.12.2011, kat. číslo: 89721
Metody zkoušení sladu a sladových výtažků - Část 2: Ostatní metody zkoušení sladu.
ČSN 560187-3 (56 0187) z 01.12.2011, kat. číslo: 89720
Metody zkoušení sladu a sladových výtažků - Část 3: Zkoušení sladových výtažků.
ČSN 560187-4 (56 0187) z 01.12.2012, kat. číslo: 92035
Metody zkoušení sladu a sladových výtažků - Část 4: Stanovení diastatické mohutnosti sladových výtažků metodou SFA.
ČSN 56 0188 z 23.07.1975, kat. číslo: 04436
Metody zkoušení droždí.

Změny: a 12.77, b 4.-5.79
ČSN 56 0198 z 26.07.1965, kat. číslo: 04437
Metody zkoušení vonných a chuťových látek.
ČSN EN ISO 18744 (56 0109) z 01.10.2016, kat. číslo: 500511
Mikrobiologie potravinového řetězce - Průkaz a stanovení počtu Cryptosporidium a Giardia v čerstvé zelené listové zelenině a plodech bobulovin (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17468 (56 0104) z 01.02.2017, kat. číslo: 501160
Mikrobiologie potravinového řetězce - Technické požadavky a návod pro zavedení nebo revizi normalizované referenční metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18465 (56 0135) z 01.08.2017, kat. číslo: 503045
Mikrobiologie potravinového řetězce - Kvantitativní stanovení emetického toxinu (cereulid) pomocí LC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 17728 (56 0100) z 01.09.2017, kat. číslo: 502992
Mikrobiologie potravinového řetězce - Techniky odběru vzorků pro mikrobiologické zkoušení potravin a krmiv.
ČSN EN 16858 (56 0131) z 01.12.2017, kat. číslo: 503377
Potraviny - Stanovení melaminu a kyseliny kyanurové v potravinách metodou kapalinové chromatografie a tandemové hmotnostní spektrometrie (LC-MS/MS) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6887-1 (56 0102) z 01.02.2018, kat. číslo: 504202
Mikrobiologie potravinového řetězce - Příprava analytických vzorků, výchozí suspenze a desetinásobných ředění pro mikrobiologické zkoušení - Část 1: Obecná pravidla
pro přípravu výchozí suspenze a desetinásobných ředění.
ČSN EN ISO 19020 (56 0111) z 01.03.2018, kat. číslo: 503958
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda pro imunoenzymatickou detekci stafylokokových enterotoxinů v potravinách (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 6887-2 (56 0102) z 01.06.2018, kat. číslo: 505230
Mikrobiologie potravinového řetězce - Příprava analytických vzorků, výchozí suspenze a desetinásobných ředění pro mikrobiologické zkoušení - Část 2: Specifická pravidla
pro vzorky masa a masných výrobků.
ČSN EN 16924 (56 0137) z 01.11.2018, kat. číslo: 503376
Potraviny - Stanovení zearalenonu v jedlých rostlinných olejích metodou LC-FLD nebo LC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19343 (56 0113) z 01.12.2018, kat. číslo: 506419
Mikrobiologie potravinového řetězce - Detekce a kvantifikace histaminu v rybách a produktech rybolovu - HPLC metoda.
ČSN EN ISO 6887-3 (56 0102) z 01.07.2019, kat. číslo: 507980
Mikrobiologie potravinového řetězce - Příprava analytických vzorků, výchozí suspenze a desetinásobných ředění pro mikrobiologické zkoušení - Část 3: Specifická
pravidla pro vzorky ryb a produktů rybolovu.

Změny: A1 5.21
ČSN EN ISO 6887-4 (56 0102) z 01.08.2019, kat. číslo: 508133
Mikrobiologie potravinového řetězce - Příprava analytických vzorků, výchozí suspenze a desetinásobných ředění pro mikrobiologické zkoušení - Část 4: Specifické pokyny
pro různé výrobky.
ČSN P CEN/TS 17329-2 (56 0138) z 01.10.2019, kat. číslo: 507880
Potraviny - Obecné směrnice pro validaci kvalitativních PCR metod v reálném čase - Část 2: Společná studie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20976-1 (56 0141) z 01.10.2019, kat. číslo: 507881
Mikrobiologie potravinového řetězce - Požadavky a směrnice k provádění expozičních testů potravin a krmiv - Část 1: Expoziční testy pro studium růstového potenciálu,
doby lag fáze a maximální rychlosti růstu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10272-1 (56 0126) z 01.12.2019, kat. číslo: 508946
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu bakterií rodu Campylobacter - Část 1: Metoda průkazu.

Změny: A1 9.23
ČSN ISO 17410 (56 0119) z 01.01.2020, kat. číslo: 509463
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda stanovení počtu psychrotrofních mikroorganismů. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560185-31.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-2-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-4-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-5-11.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-6-11.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-7-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-8-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-9-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-10-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-11-2.11.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-12-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-14-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560186-15-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560187-1-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560187-2-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560187-3-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560187-4-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560188-23.7.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560198-26.7.1965.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18744-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17468-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18465-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-17728-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16858-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6887-1-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19020-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6887-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16924-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19343-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6887-3-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6887-4-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17329-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20976-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10272-1-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17410-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

24

ČSN EN ISO 10272-2 (56 0126) z 01.01.2020, kat. číslo: 509352
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu bakterií rodu Campylobacter - Část 2: Technika počítání kolonií.

Změny: A1 9.23
ČSN EN ISO 10273 (56 0110) z 01.02.2020, kat. číslo: 509512
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu patogenních Yersinia enterocolitica.
ČSN P CEN/TS 17062 (56 0112) z 01.03.2020, kat. číslo: 508987
Potraviny rostlinného původu - Multimetoda pro stanovení reziduí pesticidů v rostlinných olejích metodou LC-MS/MS (QuOil) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17061 (56 0114) z 01.03.2020, kat. číslo: 508988
Potraviny - Směrnice pro kalibraci a kvantitativní stanovení reziduí pesticidů a organických kontaminantů chromatografickými metodami (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 17264 (56 0124) z 01.03.2020, kat. číslo: 508986
Potraviny - Stanovení prvků a jejich chemických sloučenin - Stanovení hliníku pomocí hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17265 (56 0125) z 01.03.2020, kat. číslo: 508985
Potraviny - Stanovení prvků a jejich chemických sloučenin - Stanovení hliníku optickou emisní spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-OES) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17280 (56 0139) z 01.04.2020, kat. číslo: 509276
Potraviny - Stanovení zearalenonu a trichothecenů včetně deoxynivalenolu (DON) a jeho acetylovaných derivátů (3-acetyl-DON a 15-acetyl-DON), nivalenolu (NIV) a T-2 a
HT-2 toxinu v obilovinách a výrobcích z obilovin metodou LC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17266 (56 0142) z 01.05.2020, kat. číslo: 509558
Potraviny - Stanovení prvků a jejich chemických specií - Stanovení organortuti v mořských produktech elementární analýzou rtuti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17251 (56 0143) z 01.07.2020, kat. číslo: 509973
Potraviny - Stanovení ochratoxinu A ve vepřovém mase a výrobcích z něho metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie s fluorescenční detekcí (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17252 (56 0144) z 01.07.2020, kat. číslo: 509974
Potraviny - Stanovení fomopsinu A v semenech lupiny a výrobcích z nich metodou LC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17250 (56 0147) z 01.07.2020, kat. číslo: 509975
Potraviny - Stanovení ochratoxinu A v koření, lékořici a produktech z lékořice, kakau a produktech z kakaa metodou HPLC-FLD s předčištěním na IAC (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6887-5 (56 0102) z 01.12.2020, kat. číslo: 511626
Mikrobiologie potravinového řetězce - Příprava analytických vzorků, výchozí suspenze a desetinásobných ředění pro mikrobiologické zkoušení - Část 5: Specifická pravidla
pro vzorky mléka a mléčných výrobků.
ČSN EN 17424 (56 0148) z 01.05.2021, kat. číslo: 511899
Potraviny - Stanovení aflatoxinů v koření s výjimkou papriky předčištěním na IAC a metodou HPLC-FLD s postkolonovou derivatizací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17425 (56 0149) z 01.10.2021, kat. číslo: 512738
Potraviny - Stanovení námelových alkaloidů v obilovinách a výrobcích z obilovin předčištěním pomocí disperzní SPE a metodou LC-MS/MS (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 23036-1 (56 0120) z 01.11.2021, kat. číslo: 512961
Mikrobiologie potravinového řetězce - Metody průkazu larev L3 čeledi Anisakidae v rybách a produktech rybolovu - Část 1: Metoda UV po stlačení (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23036-2 (56 0120) z 01.11.2021, kat. číslo: 512960
Mikrobiologie potravinového řetězce - Metody průkazu larev L3 čeledi Anisakidae v rybách a produktech rybolovu - Část 2: Metoda umělého trávení (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17329-1 (56 0138) z 01.12.2021, kat. číslo: 513170
Potraviny - Obecné směrnice pro validaci kvalitativních PCR metod v reálném čase - Část 1: Validace v jedné laboratoři (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 13722 (56 0129) z 01.08.2022, kat. číslo: 514779
Mikrobiologie potravinového řetězce - Stanovení počtu bakterií rodu Brochotrix - Technika počítání kolonií. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN 16923 (56 0136) z 01.05.2023, kat. číslo: 516551
Potraviny - Stanovení T-2 a HT-2 toxinu v obilovinách a výrobcích z obilovin pro kojence a malé děti metodou HPLC-MS/MS po SPE přečištění (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 20976-2 (56 0141) z 01.05.2023, kat. číslo: 516552
Mikrobiologie potravinového řetězce - Požadavky a směrnice k provádění expozičních testů potravin a krmiv - Část 2: Expoziční testy pro studium inaktivačního
potenciálu a kinetických parametrů (Norma k přímému použití jako ČSN).

5602 Metody zkoušení a společná ustanovení
ČSN 56 0210 z 22.04.1964, kat. číslo: 04438
Metody zkoušení lihovin.

Změny: a 4.72, b 4.73, c 1.83, d 7.85, e 11.85, f 5.86, g 9.86
ČSN 560210-1 (56 0210) z 24.12.1981, kat. číslo: 29445
Metody zkoušení lihovin. Všeobecná ustanovení.
ČSN 560210-2 (56 0210) z 24.12.1981, kat. číslo: 29446
Metody zkoušení lihovin. Senzorické zkoušení.
ČSN 560210-3 (56 0210) z 24.12.1981, kat. číslo: 29447
Metody zkoušení lihovin. Stanovení hustoty.
ČSN 560210-4 (56 0210) z 24.12.1981, kat. číslo: 29448
Metody zkoušení lihovin. Stanovení alkoholu.
ČSN 560210-5 (56 0210) z 11.01.1985, kat. číslo: 29449
Metody zkoušení lihovin. Stanovení neprchavých rozpustných látek.
ČSN 560210-6 (56 0210) z 13.12.1985, kat. číslo: 29450
Metody zkoušení lihovin. Stanovení veškerých kyselin ve vinném destilátu a brandy.
ČSN 56 0216 z 01.06.1963, kat. číslo: 04439
Metody zkoušení révových vín, tokajských vín a vín sladových.

Změny: a 1.69, b 4.72, c 4.73, d 3.81, e 8.81, f 8.85, g 10.88
ČSN 56 0232 z 22.03.1972, kat. číslo: 04443
Metody zkoušení suchých skořápkových plodů a jader plodů.
ČSN 560240-1 (56 0240) z 19.04.1977, kat. číslo: 04446
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Všeobecná ustanovení.
ČSN 560240-2 (56 0240) z 19.04.1977, kat. číslo: 04447
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Senzorické zkoušení.
ČSN 560240-3 (56 0240) z 19.04.1977, kat. číslo: 04448
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení sušiny refraktometricky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10272-2-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10273-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17062-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17061-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17264-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17265-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17280-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17266-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17251-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17252-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17250-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6887-5-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17424-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17425-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23036-1-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23036-2-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17329-1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13722-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16923-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20976-2-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560210-22.4.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560210-1-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560210-2-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560210-3-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560210-4-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560210-5-11.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560210-6-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560216-1.6.1963.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560232-22.3.1972.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-1-19.4.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-2-19.4.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-3-19.4.1977.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

25

ČSN 560240-4 (56 0240) z 19.04.1977, kat. číslo: 04449
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení kysličníku uhličitého.
ČSN 560240-5 (56 0240) z 02.03.1982, kat. číslo: 29464
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení kyselosti.

Změny: a 12.90
ČSN 560240-6 (56 0240) z 18.03.1986, kat. číslo: 29465
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení objemu nápoje ve spotřebitelském balení.
ČSN 560240-7 (56 0240) z 03.05.1984, kat. číslo: 29466
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení alkoholu.
ČSN 560240-8 (56 0240) z 06.12.1982, kat. číslo: 29467
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení cukrů.
ČSN 560240-9 (56 0240) z 02.03.1982, kat. číslo: 29468
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení popelu.
ČSN 560240-11 (56 0240) z 17.11.1976, kat. číslo: 04451
Metody zkoušení nealkoholických nápojů. Stanovení chininu.
ČSN 56 0243 z 19.06.1984, kat. číslo: 29470
Výrobky z ovoce a zeleniny, konzervy masové a masozeleninové. Příprava vzorků k laboratorním zkouškám.
ČSN 56 0245 z 20.03.1964, kat. číslo: 04454
Metody zkoušení kvasného octa.

Změny: a 4.72, b 4.73, c 4.-5.79
ČSN 56 0246 z 30.09.1964, kat. číslo: 04455
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny.

Změny: a 10.69, b 4.72, c 4.73, d 4.-5.76, e 2.78, f 12.82, g 8.83, h 12.83, i 3.85, j 4.85, k 10.85, l 4.89
ČSN 560246-1 (56 0246) z 11.04.1988, kat. číslo: 29471
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Všeobecná ustanovení.
ČSN 560246-3 (56 0246) z 11.04.1988, kat. číslo: 29473
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Senzorické zkoušky.
ČSN 560246-5 (56 0246) z 08.05.1985, kat. číslo: 29474
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Stanovení hmotnostního podílu ovoce v pulpách.
ČSN 560246-8 (56 0246) z 20.11.1984, kat. číslo: 29475
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Stanovení obsahu rostlinných příměsí.
ČSN 560246-10 (56 0246) z 11.06.1982, kat. číslo: 29476
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Stanovení sušiny.

Změny: a 10.87
ČSN 560246-11 (56 0246) z 06.12.1982, kat. číslo: 29477
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Stanovení popela a jeho zásaditosti.
ČSN 560246-12 (56 0246) z 06.12.1982, kat. číslo: 29478
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny - Stanovení minerálních příměsí (písku) (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné
normy).

Změny: 1 12.97
ČSN 560246-13 (56 0246) z 11.02.1983, kat. číslo: 29479
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Stanovení celkové kyselosti.

Změny: a 11.85
ČSN 560246-14 (56 0246) z 11.02.1983, kat. číslo: 29480
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Stanovení etanolu.
ČSN 560246-15 (56 0246) z 11.02.1983, kat. číslo: 29481
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Stanovení obsahu prchavých kyselin.
ČSN 560246-18 (56 0246) z 28.03.1985, kat. číslo: 29484
Metody zkoušení konzervárenských polotovarů a výrobků z ovoce a zeleniny. Stanovení obsahu cukrů.
ČSN 56 0247 z 04.01.1967, kat. číslo: 04456
Metody zkoušení pektinových výrobků a přípravků pro nákládání a konzervování ovoce a zeleniny.
ČSN ISO 5515 (56 0248) z 01.06.1996, kat. číslo: 19716
Ovoce, zelenina a výrobky z nich - Rozklad organických látek před analýzou - Mineralizace kyselinami.
ČSN ISO 5516 (56 0249) z 01.06.1996, kat. číslo: 19717
Ovoce, zelenina a výrobky z nich - Rozklad organických látek před analýzou - Mineralizace zpopelněním.
ČSN ISO 6633 (56 0250) z 01.06.1996, kat. číslo: 19719
Ovoce, zelenina a výrobky z nich - Stanovení obsahu olova atomovou absorpční spektrometrií s elektrotermickou atomizací.
ČSN ISO 9526 (56 0252) z 01.06.1996, kat. číslo: 19720
Ovoce, zelenina a výrobky z nich - Stanovení obsahu železa plamenovou atomovou absorpční spektrometrií.
ČSN 56 0253 z 01.10.2003, kat. číslo: 68614
Odběr vzorků pro stanovení pesticidů v potravinách a surovinách rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu.

Změny: op.chybV12/03
ČSN 56 0263 z 02.02.1987, kat. číslo: 29488
Výrobky z rajčat. Stanovení obsahu plísní podle Howarda.
ČSN 560280-8 (56 0280) z 26.05.1983, kat. číslo: 29497
Metody zkoušení fermentovaného tabáku a tabákových výrobků. Stanovení alkaloidů (nikotinu).
ČSN 560290-1 (56 0290) z 01.06.2001, kat. číslo: 62010
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Část 1: Všeobecná ustanovení.
ČSN 560290-2 (56 0290) z 01.06.2001, kat. číslo: 62011
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Část 2: Odběr vzorků.
ČSN 560290-3 (56 0290) z 01.06.2001, kat. číslo: 62012
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Část 3: Senzorické zkoušení.
ČSN 560290-4 (56 0290) z 01.06.2001, kat. číslo: 62013
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Část 4: Stanovení vody.
ČSN 560290-5 (56 0290) z 01.06.2001, kat. číslo: 62014
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Část 5: Stanovení chloridu sodného.
ČSN 560290-6 (56 0290) z 01.06.2001, kat. číslo: 62015
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Část 6: Stanovení tuku.
ČSN 560290-7 (56 0290) z 01.05.2016, kat. číslo: 99883
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Část 7: Měření teplot.
ČSN ISO 2173 (56 0292) z 01.04.2014, kat. číslo: 95085
Výrobky z ovoce a zeleniny - Stanovení obsahu rozpustné sušiny - Refraktometrická metoda.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-4-19.4.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-5-2.3.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-6-18.3.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-7-3.5.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-8-6.12.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-9-2.3.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560240-11-17.11.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560243-19.6.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560245-20.3.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-30.9.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-1-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-3-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-5-8.5.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-8-20.11.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-10-11.6.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-11-6.12.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-12-6.12.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-13-11.2.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-14-11.2.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-15-11.2.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560246-18-28.3.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560247-4.1.1967.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5515-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5516-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6633-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9526-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560253-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560263-2.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560280-8-26.5.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560290-1-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560290-2-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560290-3-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560290-4-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560290-5-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560290-6-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560290-7-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2173-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

26

ČSN ISO 763 (56 0293) z 01.04.2014, kat. číslo: 95090
Výrobky z ovoce a zeleniny - Stanovení popela nerozpustného v kyselině chlorovodíkové.
ČSN ISO 750 (56 0294) z 01.04.2014, kat. číslo: 95084
Výrobky z ovoce a zeleniny - Stanovení titrační kyselosti.
ČSN ISO 6557-2 (56 0296) z 01.05.1996, kat. číslo: 19587
Ovoce, zelenina a výrobky z nich - Stanovení obsahu kyseliny askorbové. Část 2: Běžné metody.
ČSN ISO 5523 (56 0297) z 01.02.1996, kat. číslo: 18853
Tekuté ovoce a zeleninové výrobky - Stanovení obsahu oxidu siřičitého (Běžná metoda).

Změny: op.chybV7.96

5603 Metody zkoušení zmrazených výrobků
ČSN 56 0303 z 01.04.1997, kat. číslo: 21195
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Normalizovaný postup pro rozmrazování zmrazeného ovoce a zeleniny.
ČSN 56 0304 z 01.04.1997, kat. číslo: 21194
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Normalizovaný postup pro vaření zmrazené zeleniny.
ČSN 56 0305 z 01.04.1997, kat. číslo: 21193
Metody zkoušení zmrazených výrobků - Stanovení čisté hmotnosti zmrazeného ovoce a zeleniny.

5604 Metody zkoušení ovocných a zeleninových výrobků
ČSN EN 13196 (56 0401) z 01.05.2001, kat. číslo: 61828
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení celkového oxidu siřičitého destilační metodou.
ČSN EN 1131 (56 0402) z 01.10.1996, kat. číslo: 20125
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení relativní hustoty.
ČSN EN 1132 (56 0403) z 01.10.1996, kat. číslo: 20126
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení hodnoty pH.
ČSN EN 1133 (56 0404) z 01.10.1996, kat. číslo: 20127
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení formolového čísla.
ČSN EN 1134 (56 0405) z 01.10.1996, kat. číslo: 20128
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení obsahu sodíku, draslíku, vápníku a hořčíku atomovou absorpční spektrometrií (AAS).
ČSN EN 1135 (56 0406) z 01.10.1996, kat. číslo: 20129
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení popela.
ČSN EN 1136 (56 0407) z 01.10.1996, kat. číslo: 20130
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení obsahu fosforu - Spektrofotometrická metoda.
ČSN EN 1137 (56 0408) z 01.10.1996, kat. číslo: 20131
Ovocné a zeleninové šťávy - Enzymové stanovení obsahu kyseliny citronové (citrátu) - NADH spektrofotometrická metoda.
ČSN EN 1138 (56 0409) z 01.10.1996, kat. číslo: 20132
Ovocné a zeleninové šťávy - Enzymové stanovení obsahu kyseliny L-jablečné (L-malátu) - NADH spektrofotometrická metoda.
ČSN EN 1139 (56 0410) z 01.10.1996, kat. číslo: 20133
Ovocné a zeleninové šťávy - Enzymové stanovení obsahu kyseliny D-isocitronové - NADPH spektrofotometrická metoda.
ČSN EN 1140 (56 0411) z 01.10.1996, kat. číslo: 20134
Ovocné a zeleninové šťávy - Enzymové stanovení obsahu D-glukózy a D-fruktózy - NADPH spektrofotometrická metoda.
ČSN EN 1141 (56 0412) z 01.10.1996, kat. číslo: 20135
Ovocné a zeleninové šťávy - Spektrofotometrické stanovení obsahu prolinu.
ČSN EN 1142 (56 0413) z 01.10.1996, kat. číslo: 20136
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení obsahu síranů.
ČSN EN 12143 (56 0414) z 01.01.1998, kat. číslo: 50274
Ovocné a zeleninové šťávy - Odhad obsahu rozpustné sušiny - Refraktometrická metoda.
ČSN EN 12144 (56 0415) z 01.12.1997, kat. číslo: 50275
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení celkové alkality popela - Titrační metoda.
ČSN EN 12145 (56 0416) z 01.12.1997, kat. číslo: 50273
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení celkové sušiny - Vážková metoda ztráty hmotnosti sušením.
ČSN EN 12146 (56 0417) z 01.12.1997, kat. číslo: 50271
Ovocné a zeleninové šťávy - Enzymatické stanovení obsahu sacharózy - NADP spektrofotometrická metoda.
ČSN EN 12147 (56 0418) z 01.02.1998, kat. číslo: 26690
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení titrační kyselosti.
ČSN EN 12148 (56 0419) z 01.12.1997, kat. číslo: 50270
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení hesperidinu a naringinu v citrusových šťávách - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 12630 (56 0421) z 01.09.1999, kat. číslo: 55558
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení obsahu glukózy, fruktózy, sorbitolu a sacharózy - Metoda využívající HPLC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12631 (56 0422) z 01.09.1999, kat. číslo: 55559
Ovocné a zeleninové šťávy - Enzymové stanovení obsahu D- a L- kyseliny mléčné (laktátu) - NAD spektrofotometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12632 (56 0423) z 01.09.1999, kat. číslo: 55560
Ovocné a zeleninové šťávy - Enzymové stanovení obsahu kyseliny octové (octanu) - NAD spektrofotometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12133 (56 0424) z 01.10.1998, kat. číslo: 53832
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení obsahu chloridů - Metoda potenciometrické titrace.
ČSN EN 12134 (56 0425) z 01.10.1998, kat. číslo: 53833
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení odstředitelné dužniny.
ČSN EN 12135 (56 0426) z 01.10.1998, kat. číslo: 53834
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení obsahu dusíkatých látek - Kjeldahlova metoda.
ČSN EN 12136 (56 0427) z 01.10.1998, kat. číslo: 53835
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení celkového obsahu karotenoidů a obsahu jednotlivých frakcí karotenoidů.
ČSN EN 12137 (56 0428) z 01.10.1998, kat. číslo: 53836
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení obsahu kyseliny vinné v hroznové šťávě - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 12138 (56 0429) z 01.10.1998, kat. číslo: 53837
Ovocné a zeleninové šťávy - Enzymatické stanovení obsahu kyseliny D-jablečné - NAD spektrofotometrická metoda.
ČSN EN 12742 (56 0437) z 01.09.1999, kat. číslo: 55697
Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení obsahu volných aminokyselin - Metoda kapalinové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 1842 (56 0440) z 01.08.2000, kat. číslo: 59500
Ovocné a zeleninové výrobky - Stanovení pH.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-763-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-750-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6557-2-1.5.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5523-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560303-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560304-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560305-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13196-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1131-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1132-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1133-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1134-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1135-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1136-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1137-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1138-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1139-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1140-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1141-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1142-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12143-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12144-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12145-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12146-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12147-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12148-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12630-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12631-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12632-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12133-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12134-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12135-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12136-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12137-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12138-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12742-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1842-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

27

5605 Metody zkoušení mlýnských obilných výrobků a luštěnin
ČSN 560512-1 (56 0512) z 01.03.1993, kat. číslo: 32092
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 1: Všeobecná ustanovení.
ČSN 560512-3 (56 0512) z 01.03.1993, kat. číslo: 32093
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 3: Senzorické zkoušení.
ČSN 560512-4 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17393
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 4: Stanovení škůdců.
ČSN 560512-5 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17394
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 5: Stanovení zrnitosti.
ČSN 560512-6 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17395
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 6: Stanovení očkovitosti.
ČSN 560512-9 (56 0512) z 01.03.1993, kat. číslo: 32096
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 9: Stanovení titrovatelných kyselin.
ČSN 560512-10 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17396
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 10: Stanovení obsahu mokrého lepku.

Změny: op.chybV2.95
ČSN 560512-11 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17397
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 11: Stanovení bobtnavosti lepku.
ČSN 560512-13 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17399
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 13: Stanovení maltózy.
ČSN 560512-14 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17400
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 14: Stanovení diastatické mohutnosti.
ČSN 560512-15 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17401
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 15: Stanovení cukru podle Schoorla.
ČSN 560512-16 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17402
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 16: Stanovení škrobu podle Ewerse.
ČSN 560512-17 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17403
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 17: Stanovení poškozeného škrobu.
ČSN 560512-19 (56 0512) z 01.03.1995, kat. číslo: 17405
Metody zkoušení mlýnských výrobků. Část 19: Stanovení popela nerozpustného v kyselině.
ČSN 560520-1 (56 0520) z 01.03.1995, kat. číslo: 17382
Metody zkoušení krup, rýže, jáhel, pohanky a luštěnin. Část 1: Všeobecná ustanovení.
ČSN 560520-2 (56 0520) z 01.03.1995, kat. číslo: 17383
Metody zkoušení krup, rýže, jáhel, pohanky a luštěnin. Část 2: Odběr vzorků.
ČSN 560520-3 (56 0520) z 01.03.1995, kat. číslo: 17384
Metody zkoušení krup, rýže, jáhel, pohanky a luštěnin. Část 3: Senzorické zkoušení.
ČSN 560520-4 (56 0520) z 01.03.1995, kat. číslo: 17385
Metody zkoušení krup, rýže, jáhel, pohanky a luštěnin. Část 4: Stanovení škůdců.
ČSN 560520-5 (56 0520) z 01.03.1995, kat. číslo: 17386
Metody zkoušení krup, rýže, jáhel, pohanky a luštěnin. Část 5: Stanovení příměsí, nečistot a zrnitosti.
ČSN 560520-6 (56 0520) z 01.03.1995, kat. číslo: 17387
Metody zkoušení krup, rýže, jáhel, pohanky a luštěnin. Část 6: Stanovení vody.
ČSN 56 0576 z 01.10.2000, kat. číslo: 60031
Čokoláda a čokoládové cukrovinky - Stanovení obsahu mléčného tuku.
ČSN 56 0577 z 01.10.2000, kat. číslo: 60029
Čokoláda a čokoládové cukrovinky - Stanovení obsahu tukuprosté mléčné sušiny.

Změny: Oprava1 5.10
ČSN 56 0578 z 01.09.2017, kat. číslo: 503261
Čokoláda a čokoládové cukrovinky - Stanovení obsahu tukuprosté kakaové sušiny.
ČSN EN ISO 34101-3 (56 0579) z 01.12.2019, kat. číslo: 508415
Udržitelné a sledovatelné kakao - Část 3: Požadavky na sledovatelnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 34101-4 (56 0579) z 01.12.2019, kat. číslo: 508416
Udržitelné a sledovatelné kakao - Část 4: Požadavky na certifikační schémata (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 34101-1 (56 0579) z 01.12.2020, kat. číslo: 510954
Udržitelné a sledovatelné kakao - Část 1: Požadavky na systémy managementu udržitelnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 34101-2 (56 0579) z 01.12.2020, kat. číslo: 510947
Udržitelné a sledovatelné kakao - Část 2: Výkonnostní požadavky (související s ekonomickými, sociálními a environmentálními aspekty) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 11746 (56 0530) z 01.05.2023, kat. číslo: 516553
Rýže - Stanovení biometrických charakteristik zrn (Norma k přímému použití jako ČSN).

5606 Mlýnské výrobky
ČSN EN 16618 (56 0601) z 01.12.2015, kat. číslo: 98378
Analýza potravin - Stanovení akrylamidu v potravinách kapalinovou chromatografií s tandemovou hmotnostní spektrometrií (LC-ESI-MS-MS) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN 56 0604 z 01.02.2006, kat. číslo: 75135
Stanovení obsahu kyseliny erukové v olejích a tucích určených k lidské spotřebě.
ČSN P CEN/TS 16621 (56 0605) z 01.08.2015, kat. číslo: 97496
Analýza potravin - Stanovení benzo[a]pyrenu, benzo[a]antracenu, chrysenu a benzo[b]fluorantenu v potravinách metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie s
fluorescenční detekcí (HPLC-FD) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16619 (56 0606) z 01.12.2015, kat. číslo: 98379
Analýza potravin - Stanovení benzo[a]pyrenu, benzo[a]anthracenu, chrysenu a benzo[b]fluoranthenu plynovou chromatografií s hmotnostní spektrometrií (GC-MS)
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 56 0607 z 01.02.2006, kat. číslo: 75136
Metody stanovení čistoty potravinářských přídatných látek - Všeobecné požadavky a metoda stanovení pH.
ČSN 56 0608 z 01.03.2006, kat. číslo: 75154
Metoda stanovení látek extrahovatelných diethyletherem z potravinářských sulfonovaných organických barviv rozpustných ve vodě.
ČSN 56 0609 z 01.03.2006, kat. číslo: 75155
Metoda stanovení kyseliny mravenčí, mravenčanů a dalších oxidovatelných nečistot v kyselině octové (E 260), octanu draselném (E 261), dioctanu sodném (E 262) a
octanu vápenatém (E 263).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-1-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-3-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-4-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-5-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-6-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-9-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-10-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-11-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-13-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-14-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-15-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-16-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-17-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560512-19-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560520-1-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560520-2-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560520-3-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560520-4-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560520-5-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560520-6-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560576-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560577-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560578-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-34101-3-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-34101-4-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-34101-1-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-34101-2-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11746-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16618-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560604-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16621-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16619-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560607-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560608-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560609-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

28

ČSN 56 0610 z 01.02.2006, kat. číslo: 75156
Metoda stanovení netěkavých látek v kyselině propionové (E 280).
ČSN 56 0611 z 01.03.2006, kat. číslo: 75140
Metody stanovení úbytku hmotnosti sušením dusitanu sodného (E 250).
ČSN 56 0612 z 01.03.2006, kat. číslo: 75139
Metoda pro důkaz vyššího než mezního množství kyseliny salicylové v ethyl-4-hydroxybenzoátu (E 214), ethyl-4-hydroxybenzoátu sodném (E 215), propyl-4-
hydroxybenzoátu (E 216), propyl-4-hydroxybenzoátu sodném (E 217), methyl-4-hydroxybenzoátu (E 218) a methyl-4-hydroxybenzoátu sodném (E 219).
ČSN 56 0613 z 01.03.2006, kat. číslo: 75138
Metoda stanovení volné kyseliny octové a octanu sodného v dioctanu sodném (E 262).
ČSN 56 0614 z 01.03.2006, kat. číslo: 75137
Metoda pro důkaz vyššího než mezního množství aldehydů v kyselině sorbové (E 200), sorbanu sodném, draselném a vápenatém (E 201, E 202, E 203) a v kyselině
propionové (E 280).
ČSN 56 0615 z 01.03.2006, kat. číslo: 75147
Metoda stanovení peroxidového čísla lecithinů a látek nerozpustných v toluenu obsažených v lecithinech (E 322).
ČSN 56 0616 z 01.03.2006, kat. číslo: 75146
Metoda pro důkaz vyššího než mezního množství redukujících látek v mléčnanu sodném, draselném a vápenatém (E 325, E 326, E 327).
ČSN 56 0617 z 01.03.2006, kat. číslo: 75145
Metoda stanovení těkavých kyselin a důkazu vyššího než mezního množství dusičnanů v kyselině orthofosforečné (E 338).
ČSN 56 0618 z 01.03.2006, kat. číslo: 75144
Metoda stanovení látek nerozpustných ve vodě přítomných v orthofosforečnanu sodném, disodném a trisodném a v orthofosforečnanu draselném, didraselném a
tridraselném (E 339(i), E 339(ii), E 339(iii), E340(i), E 340(ii), E 340 (iii)).
ČSN EN ISO 21871 (56 0628) z 01.09.2006, kat. číslo: 76629
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda pro stanovení nízkých počtů presumptivních Bacillus cereus - Technika MPN a metoda průkazu.
ČSN EN 14663 (56 0629) z 01.07.2006, kat. číslo: 76151
Potraviny - Stanovení vitamínu B6 (včetně jeho glykosilovaných forem) metodou HPLC.
ČSN EN 14546 (56 0631) z 01.11.2005, kat. číslo: 74389
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení celkového obsahu arsenu atomovou absorpční spektrometrií s generací hydridů (HGAAS) po suchém zpopelnění.
ČSN EN 14627 (56 0632) z 01.11.2005, kat. číslo: 74430
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení celkového obsahu arsenu a selenu atomovou absorpční spektrometrií s generací hydridů (HGAAS) po tlakovém
rozkladu.
ČSN EN 15111 (56 0633) z 01.10.2007, kat. číslo: 78766
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení jódu metodou ICP-MS (hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN 56 0634 z 01.08.2011, kat. číslo: 88818
Ryby a vodní živočichové - Terminologie.

Změny: Oprava1 10.14
ČSN EN ISO 20837 (56 0635) z 01.10.2006, kat. číslo: 76210
Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová reakce (PCR) k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin - Požadavky na přípravu vzorku ke
kvalitativnímu průkazu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20838 (56 0636) z 01.10.2006, kat. číslo: 76209
Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová reakce (PCR) k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin - Požadavky k amplifikaci a průkazu
pro kvalitativní metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15086 (56 0637) z 01.08.2006, kat. číslo: 76265
Potraviny - Stanovení isomaltu, laktitolu, maltitolu, mannitolu, sorbitolu a xylitolu v potravinách.
ČSN EN 15054 (56 0638) z 01.10.2006, kat. číslo: 76434
Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení chlormequatu a mepiquatu - Metoda LC-MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15055 (56 0639) z 01.10.2006, kat. číslo: 76433
Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení chlormequatu a mepiquatu - Metoda LC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 8870 (56 0641) z 01.01.2007, kat. číslo: 77626
Mléko a výrobky na bázi mléka - Průkaz termonukleázy produkované koagulázopozitivními stafylokoky.
ČSN ISO 20128 (56 0642) z 01.01.2007, kat. číslo: 77627
Mléčné výrobky - Stanovení počtu presumptivního Lactobacillus acidophilus na selektivní živné půdě - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 37 °C.
ČSN ISO 17792 (56 0643) z 01.09.2007, kat. číslo: 79389
Mléko, mléčné výrobky a mezofilní startovací kultury - Stanovení počtu bakterií mléčného kvašení fermentujících citráty - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 25
°C.
ČSN ISO 13559 (56 0644) z 01.09.2007, kat. číslo: 79495
Máslo, kysaná mléka a čerstvé sýry - Stanovení počtu kontaminujících mikroorganismů - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 30 °C.
ČSN P ISO/TS 26844 (56 0645) z 01.09.2007, kat. číslo: 79494
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení reziduí antimikrobních látek - Zkumavková difuzní zkouška.
ČSN ISO 8553 (56 0647) z 01.11.2007, kat. číslo: 79814
Mléko - Stanovení počtu mikroorganismů - Plotnová technika očkování kličkou s inkubací při 30 °C.
ČSN P ISO/TS 11059 (56 0648) z 01.12.2009, kat. číslo: 84722
Mléko a mléčné výrobky - Metoda stanovení počtu bakterií rodu Pseudomonas.
ČSN ISO 29981 (56 0649) z 01.11.2010, kat. číslo: 87020
Mléčné výrobky - Stanovení počtu presumptivních bifidobakterií - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 37 °C.
ČSN ISO 21527-1 (56 0650) z 01.01.2009, kat. číslo: 82562
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu kvasinek a plísní - Část 1: Technika počítání kolonií u výrobků s aktivitou vody vyšší než 0,95.
ČSN ISO 21527-2 (56 0650) z 01.01.2009, kat. číslo: 82563
Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu kvasinek a plísní - Část 2: Technika počítání kolonií u výrobků s aktivitou vody nižší než nebo rovnou
0,95.
ČSN EN ISO 22118 (56 0653) z 01.12.2011, kat. číslo: 89246
Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová reakce (PCR) k průkazu a kvantifikaci mikroorganismů působících onemocnění z potravin - Charakteristiky
metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22119 (56 0654) z 01.12.2011, kat. číslo: 89245
Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová reakce (PCR) v reálném čase k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin - Všeobecné
požadavky a definice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15506 (56 0660) z 01.09.2007, kat. číslo: 78469
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení cínu v ovoci a zelenině konzervované v plechovkách pomocí plamenové atomové absorpční spektrometrie (AAS)
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15505 (56 0661) z 01.09.2008, kat. číslo: 81136
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení sodíku a hořčíku pomocí plamenové atomové absorpční spektrometrie (AAS) po mikrovlnném rozkladu (Norma k
přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560610-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560611-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560612-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560613-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560614-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560615-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560616-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560617-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560618-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21871-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14663-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14546-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14627-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15111-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-560634-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20837-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20838-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15086-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15054-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15055-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8870-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20128-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17792-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13559-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-26844-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8553-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-11059-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-29981-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21527-1-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21527-2-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22118-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22119-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15506-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15505-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

29

ČSN EN 15517 (56 0662) z 01.09.2008, kat. číslo: 81137
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení anorganického arsenu v mořských řasách atomovou absorpční spektrometrií s generací hydridů (HGAAS) po kyselé
extrakci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15763 (56 0663) z 01.06.2010, kat. číslo: 85654
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení arsenu, kadmia, mědi a olova v potravinách pomocí hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP-
MS) po tlakovém rozkladu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15764 (56 0664) z 01.06.2010, kat. číslo: 85655
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení cínu plamenovou atomovou absorpční spektrometrií a atomovou absorpční spektrometrií v grafitové pícce (FAAS a
GFAAS) po tlakovém rozkladu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15765 (56 0665) z 01.06.2010, kat. číslo: 85656
Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení cínu pomocí hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS) po tlakovém rozkladu (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15633-2 (56 0670) z 01.10.2013, kat. číslo: 93623
Potraviny - Detekce potravinových alergenů imunologickými metodami - Část 2: Kvantitativní stanovení lískových ořechů imunoenzimatickou metodou za použití
monoklonálních protilátek a detekce bílkovin kyselinou bicinchoninovou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15633-3 (56 0670) z 01.02.2013, kat. číslo: 91745
Potraviny - Detekce potravinových alergenů imunologickými metodami - Část 3: Kvantitativní stanovení lískových ořechů imunoenzymatickou metodou za použití
polyklonálních protilátek a detekce bílkovin podle Lowryho (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15607 (56 0672) z 01.11.2009, kat. číslo: 84120
Potraviny - Stanovení d-biotinu metodou HPLC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14166 (56 0673) z 01.11.2009, kat. číslo: 84119
Potraviny - Stanovení vitamínu B6 mikrobiologickou zkouškou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15652 (56 0674) z 01.11.2009, kat. číslo: 84118
Potraviny - Stanovení niacinu metodou HPLC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15850 (56 0676) z 01.01.2012, kat. číslo: 89824
Potraviny - Stanovení zearalenonu v dětské výživě na bázi kukuřice, ječné mouce, kukuřičné mouce, polentě, pšeničné mouce a výživě na bázi obilovin pro kojence a
malé děti - HPLC metoda s přečištěním na imunoafinitní kolonce a fluorescenční detekcí.
ČSN EN 15851 (56 0677) z 01.09.2010, kat. číslo: 86467
Potraviny - Stanovení aflatoxinu B1 v potravinách pro kojence a malé děti vyrobených z obilovin - Metoda HPLC s předčištěním na imunoafinitní kolonce a fluorescenční
detekcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15890 (56 0678) z 01.02.2012, kat. číslo: 89895
Potraviny - Stanovení patulinu v ovocných šťávách a pyré na bázi ovoce pro kojence a malé děti - HPLC metoda s přečištěním kapalina/kapalina, extrakcí na pevnou fázi a
UV detekcí.
ČSN EN 15891 (56 0679) z 01.01.2012, kat. číslo: 89840
Potraviny - Stanovení deoxynivalenolu v obilovinách, výrobcích z obilovin a výživě na bázi obilovin pro kojence a malé děti - HPLC metoda s přečištěním na imunoafinitní
kolonce a UV detekcí.
ČSN P CEN/TS 15606 (56 0681) z 01.03.2010, kat. číslo: 84814
Potraviny - Stanovení acesulfamu K, aspartamu, neohesperidinu dihydrochalconu a sacharinu - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13751 (56 0682) z 01.01.2010, kat. číslo: 84467
Potraviny - Detekce ozářených potravin fotostimulační luminiscencí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15829 (56 0683) z 01.02.2012, kat. číslo: 89839
Potraviny - Stanovení ochratoxinu A v korintkách, rozinkách, sultánkách, směsích sušeného ovoce a sušených fících - HPLC metoda s přečištěním na imunoafinitní kolonce
a fluorescenční detekcí.
ČSN EN 15835 (56 0684) z 01.07.2010, kat. číslo: 85967
Potraviny - Stanovení ochratoxinu A v potravinách z obilovin pro kojence a malé děti - Metoda HPLC s předčištěním na imunoafinitní kolonce a fluorescenční detekcí
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15911 (56 0685) z 01.04.2011, kat. číslo: 87844
Potraviny - Simultánní stanovení devíti sladidel metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie s evaporativní detekcí pomocí rozptylu světla (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 16187 (56 0686) z 01.12.2015, kat. číslo: 98332
Potraviny - Stanovení fumonisinu B1 a fumonisinu B2 v potravinách pro kojence a malé děti obsahujících zpracovanou kukuřici - Metoda HPLC s předčištěním na
imunoafinitní kolonce a fluorescenční detekcí po předkolonové derivatizaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16233-1 (56 0687) z 01.05.2013, kat. číslo: 92948
Potraviny - Metoda HPLC pro stanovení xantofylů v rybím mase - Část 1: Stanovení astaxantinu a kantaxantinu.
ČSN P CEN/TS 16233-2 (56 0687) z 01.05.2013, kat. číslo: 92949
Potraviny - Metoda HPLC pro stanovení xantofylů v rybím mase - Část 2: Určení poměru enantiomerů astaxantinu.
ČSN EN 16155 (56 0688) z 01.12.2012, kat. číslo: 92040
Potraviny - Stanovení sukralozy - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 16204 (56 0689) z 01.10.2012, kat. číslo: 91140
Potraviny - Stanovení lipofilních řasových toxinů (toxinů DSP, yessotoxinů, toxinů ze skupiny azaspirových kyselin, pektenotoxinů) v korýších a výrobcích z nich pomocí
LC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 13302 (56 0692) z 01.11.2011, kat. číslo: 89414
Senzorická analýza - Metody hodnocení vlivu obalového materiálu na chuť a vůni výrobku.
ČSN ISO 13300-1 (56 0693) z 01.11.2011, kat. číslo: 89292
Senzorická analýza - Všeobecné pokyny pro pracovníky senzorické laboratoře - Část 1: Odpovědnosti pracovníků.
ČSN ISO 13300-2 (56 0693) z 01.11.2011, kat. číslo: 89415
Senzorická analýza - Všeobecné pokyny pro pracovníky senzorické laboratoře - Část 2: Najímání a školení vedoucích panelů.
ČSN ISO 29842 (56 0694) z 01.02.2012, kat. číslo: 89906
Senzorická analýza - Metodologie - Návrhy vyváženého nekompletního bloku.

Změny: Amd.1 10.15
ČSN ISO 5497 (56 0695) z 01.02.2012, kat. číslo: 89930
Senzorická analýza - Metodologie - Pokyny pro přípravu vzorků, pro které není vhodné použít přímou senzorickou analýzu.
ČSN EN ISO 11136 (56 0697) z 01.12.2017, kat. číslo: 503379
Senzorická analýza - Metodologie - Obecný návod pro provádění hédonických spotřebitelských testů v kontrolovaném prostředí (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 3.21
ČSN EN ISO 21872-1 (56 0651) z 01.01.2018, kat. číslo: 503513
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda pro stanovení bakterií rodu Vibrio - Část 1: Průkaz potenciálně enteropatogenních Vibrio parahaemolyticus,
Vibrio cholerae a Vibrio vulnificus (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 9.23
ČSN EN 15662 (56 0680) z 01.11.2018, kat. číslo: 505538
Potraviny rostlinného původu - Multimetoda pro stanovení reziduí pesticidů s použitím analýzy založené na GC a LC po extrakci acetonitrilem/separaci a předčištění
pomocí disperzní SPE - Modulární metoda QuEChERS (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15517-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15763-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15764-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15765-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15633-2-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15633-3-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15607-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14166-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15652-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15850-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15851-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15890-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15891-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15606-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13751-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15829-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15835-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15911-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16187-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16233-1-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16233-2-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16155-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16204-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13302-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13300-1-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13300-2-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-29842-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5497-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11136-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21872-1-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15662-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

30

ČSN EN ISO 18593 (56 0626) z 01.05.2019, kat. číslo: 507262
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metody specifikující techniky vzorkování z povrchů.
ČSN EN ISO 22117 (56 0624) z 01.11.2019, kat. číslo: 508871
Mikrobiologie potravinového řetězce - Specifické požadavky a návod pro zkoušení způsobilosti mezilaboratorním porovnáváním.
ČSN EN 15633-1 (56 0670) z 01.04.2020, kat. číslo: 509273
Potraviny - Detekce potravinových alergenů imunologickými metodami - Část 1: Obecné zásady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15634-1 (56 0671) z 01.04.2020, kat. číslo: 509271
Potraviny - Detekce potravinových alergenů molekulárně biologickými metodami - Část 1: Obecné zásady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15634-2 (56 0671) z 01.04.2020, kat. číslo: 509270
Potraviny - Detekce potravinových alergenů molekulárně biologickými metodami - Část 2: Celer (Apium graveolens) - Detekce specifické sekvence DNA pomocí PCR v
reálném čase v tepelně opracovaných uzeninách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15842 (56 0675) z 01.04.2020, kat. číslo: 509272
Potraviny - Detekce potravinových alergenů - Obecné zásady a validace metod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19036 (56 0625) z 01.05.2020, kat. číslo: 509559
Mikrobiologie potravinového řetězce - Odhad nejistoty měření při kvantitativním stanovení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22964 (56 0640) z 01.05.2020, kat. číslo: 510190
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu bakterií rodu Cronobacter.
ČSN EN 17254 (56 0666) z 01.05.2020, kat. číslo: 510185
Potraviny - Minimální požadavky na výkonnost pro stanovení lepku metodou ELISA.
ČSN P ISO/TS 21872-2 (56 0651) z 01.05.2021, kat. číslo: 512368
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu bakterií druhu Vibrio - Část 2: Stanovení celkového počtu a počtu potenciálně enteropatogenních
bakterií Vibrio parahaemolyticus v mořských plodech pomocí hybridizace nukleové kyseliny. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 16820 (56 0691) z 01.01.2022, kat. číslo: 514043
Senzorická analýza - Metodologie - Sekvenční analýza. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 17521 (56 0667) z 01.02.2022, kat. číslo: 513499
Potraviny - Stanovení toxinů Alternaria v rajčatech, pšenici a slunečnicových semenech pomocí SPE předčištění a HPLC-MS/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11132 (56 0696) z 01.03.2022, kat. číslo: 513718
Senzorická analýza - Metodologie - Směrnice pro měření výkonu kvantitativního popisného senzorického panelu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 18787 (56 0627) z 01.04.2022, kat. číslo: 514580
Potraviny - Stanovení aktivity vody.
ČSN EN ISO 20836 (56 0630) z 01.06.2022, kat. číslo: 514438
Mikrobiologie potravinového řetězce - Polymerázová řetězová reakce (PCR) k průkazu mikroorganismů - Zkoušení teplotní výkonnosti termocyklérů (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 15634-3 (56 0671) z 01.07.2023, kat. číslo: 517361
Potraviny - Detekce potravinových alergenů molekulárně biologickými metodami - Část 3: Lískové ořechy (Corylus avellana) - Kvalitativní detekce specifické DNA
sekvence v čokoládě pomocí PCR v reálném čase (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15634-4 (56 0671) z 01.07.2023, kat. číslo: 517362
Potraviny - Detekce potravinových alergenů molekulárně biologickými metodami - Část 4: Podzemnice olejná (Arachis hypogaea) - Kvalitativní detekce specifické DNA
sekvence v čokoládě pomocí PCR v reálném čase (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15634-5 (56 0671) z 01.07.2023, kat. číslo: 517363
Potraviny - Detekce potravinových alergenů molekulárně biologickými metodami - Část 5: Hořčice (Sinapis alba) a sója (Glycine max) - Kvalitativní stanovení specifické
sekvence DNA pomocí PCR v reálném čase v tepelně opracovaných uzeninách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15213-1 (56 0652) z 01.10.2023, kat. číslo: 518125
Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu a stanovení počtu bakterií rodu Clostridium - Část 1: Stanovení počtu bakterií rodu Clostridium
redukujících siřičitany technikou počítání kolonií.
ČSN EN 17851 (56 0668) z 01.12.2023, kat. číslo: 518035
Potraviny - Stanovení prvků a jejich chemických sloučenin - Stanovení Ag, As, Cd, Co, Cr, Cu, Mn, Mo, Ni, Pb, Se, TI, U a Zn v potravinách pomocí hmotnostní
spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS) po tlakovém rozkladu (Norma k přímému použití jako ČSN).

5658 Melasa
ČSN 56 5840 z 01.03.1994, kat. číslo: 15953
Melasa.

5661 Škrob a výrobky ze škrobu
ČSN EN ISO 1666 (56 6111) z 01.12.1998, kat. číslo: 54433
Škrob - Stanovení obsahu vlhkosti sušením.
ČSN EN ISO 5809 (56 6112) z 01.10.1996, kat. číslo: 20138
Škroby a deriváty škrobů - Stanovení síranového popela.
ČSN EN ISO 5810 (56 6113) z 01.09.1996, kat. číslo: 20071
Škroby a deriváty škrobů - Stanovení obsahu chloridů - Potenciometrická metoda.
ČSN EN ISO 3188 (56 6114) z 01.10.1996, kat. číslo: 20137
Škroby a deriváty škrobů - Stanovení obsahu dusíku Kjeldahlovou metodou - Titrační metoda (ISO 3188: 1978).
ČSN EN ISO 5378 (56 6115) z 01.09.1996, kat. číslo: 20069
Škroby a deriváty škrobů - Stanovení obsahu dusíku Kjeldahlovou metodou - Spektrofotometrická metoda (ISO 5378: 1978).
ČSN EN 1185 (56 6116) z 01.09.1996, kat. číslo: 20068
Škroby a deriváty škrobů - Stanovení obsahu oxidu siřičitého - Acidimetrická metoda (ISO 5379: 1983 modifikovaná).
ČSN EN ISO 3946 (56 6117) z 01.09.1996, kat. číslo: 20028
Škroby a deriváty škrobů - Stanovení celkového obsahu fosforu - Spektrofotometrická metoda (ISO 3946: 1982).
ČSN EN ISO 11212-1 (56 6118) z 01.02.1998, kat. číslo: 26668
Škrob a deriváty škrobu - Obsah těžkých kovů - Část 1: Stanovení obsahu arsenu atomovou absorpční spektrometrií.

Změny: op.chybV3.98
ČSN EN ISO 11212-2 (56 6118) z 01.02.1998, kat. číslo: 26669
Škrob a deriváty škrobu - Obsah těžkých kovů - Část 2: Stanovení obsahu rtuti atomovou absorpční spektrometrií.

Změny: op.chybV3.98
ČSN EN ISO 11212-3 (56 6118) z 01.02.1998, kat. číslo: 26670
Škrob a deriváty škrobu - Obsah těžkých kovů - Část 3: Stanovení obsahu olova atomovou absorpční spektrometrií s elektrotermickou atomizací.

Změny: op.chybV3.98
ČSN EN ISO 11212-4 (56 6118) z 01.02.1998, kat. číslo: 26671
Škrob a deriváty škrobu - Obsah těžkých kovů - Část 4: Stanovení obsahu kadmia atomovou absorpční spektrometrií s elektrotermickou atomizací.

Změny: op.chybV3.98
ČSN EN ISO 11543 (56 6119) z 01.11.2002, kat. číslo: 65143
Modifikovaný škrob - Stanovení obsahu hydroxypropylu - Stanovení pomocí NMR spektrometrie (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18593-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22117-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15633-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15634-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15634-2-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15842-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19036-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22964-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17254-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-21872-2-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16820-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17521-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11132-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18787-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20836-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15634-3-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15634-4-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15634-5-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15213-1-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17851-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-565840-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1666-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5809-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5810-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3188-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5378-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1185-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3946-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11212-1-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11212-2-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11212-3-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11212-4-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11543-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

31

ČSN EN ISO 10520 (56 6120) z 01.06.1999, kat. číslo: 56211
Přírodní škrob - Stanovení obsahu škrobu - Ewersova polarimetrická metoda.
ČSN EN ISO 3947 (56 6140) z 01.09.1996, kat. číslo: 20029
Škroby přírodní nebo modifikované - Stanovení obsahu celkového tuku (ISO 3947: 1977).
ČSN EN ISO 11213 (56 6141) z 01.03.1997, kat. číslo: 21825
Modifikovaný škrob - Stanovení obsahu acetylu - Enzymatická metoda.
ČSN EN ISO 11214 (56 6142) z 01.12.1997, kat. číslo: 26431
Modifikovaný škrob - Stanovení obsahu karboxylových skupin v oxidovaném škrobu.
ČSN EN ISO 11215 (56 6143) z 01.12.1998, kat. číslo: 53168
Modifikovaný škrob - Stanovení obsahu kyseliny adipové v acetylovaných škrobových diadipátech - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11216 (56 6144) z 01.12.1998, kat. číslo: 53172
Modifikovaný škrob - Stanovení obsahu karboxymetylových skupin v karboxymetylovém škrobu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5381 (56 6150) z 01.09.1996, kat. číslo: 20070
Škrobové hydrolyzované výrobky - Stanovení obsahu vody - Modifikovaná metoda Karl Fischera (ISO 5381: 1983).
ČSN EN ISO 10504 (56 6161) z 01.02.2016, kat. číslo: 98808
Deriváty škrobu - Stanovení obsahu glukózového sirupu, fruktózového sirupu a hydrogenizovaného sirupu - Stanovení pomocí vysokoúčinné kapalinové chromatografie
(Norma k přímému použití jako ČSN).

5662 Dextriny
ČSN EN ISO 1741 (56 6230) z 01.08.1996, kat. číslo: 20014
Dextróza - Stanovení ztráty hmotnosti sušením - Metoda vakuové sušárny (ISO 1741: 1980).

5666 Pivo, slad a sladařské výrobky
ČSN 56 6610 z 01.09.2009, kat. číslo: 84092
Slad.

Změny: Z1 7.10
ČSN 56 6635 z 01.09.2009, kat. číslo: 84091
České pivo.
ČSN 56 6636 z 01.02.2012, kat. číslo: 89897
Postup výroby sladu používaný při výběru odrůd jarního ječmene doporučených pro výrobu piva s chráněným zeměpisným označením "České pivo".
ČSN 56 6637 z 01.02.2012, kat. číslo: 89896
Objektivní stanovení porostlosti ječmene metodami založenými na aktivitě alfa-amylasy.

5678 Bylinná a ovocná vína, ocet, voda, limonády
ČSN EN 13189 (56 7851) z 01.03.2002, kat. číslo: 64120
Kyselina octová potravinářská - Produkt vyrobený ze surovin jiného než zemědělského původu - Definice, požadavky, značení.

Změny: Oprava1 6.03
ČSN EN 13188 (56 7852) z 01.03.2002, kat. číslo: 64119
Kvasný ocet - Produkt vyrobený z tekutin zemědělského původu - Definice, požadavky, značení.

Změny: Oprava1 6.03
ČSN EN 16466-1 (56 7853) z 01.06.2013, kat. číslo: 92611
Kvasný ocet - Izotopová analýza kyseliny octové a vody - Část 1: 2H-NMR analýza kyseliny octové (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16466-2 (56 7853) z 01.06.2013, kat. číslo: 92609
Kvasný ocet - Izotopová analýza kyseliny octové a vody - Část 2: 13C-IRMS analýza kyseliny octové (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16466-3 (56 7853) z 01.06.2013, kat. číslo: 92610
Kvasný ocet - Izotopová analýza kyseliny octové a vody - Část 3: 18O-IRMS analýza vody ve vinném octě (Norma k přímému použití jako ČSN).

5681 Suché plody, sušené ovoce, zmrazené ovoce
ČSN ISO 4125 (56 8110) z 01.08.1999, kat. číslo: 56206
Suché plody a sušené ovoce - Definice a názvosloví.
ČSN ISO 7701 (56 8114) z 01.08.1999, kat. číslo: 56207
Sušená jablka - Specifikace a metody zkoušení.
ČSN ISO 7702 (56 8115) z 01.07.1999, kat. číslo: 56205
Sušené hrušky - Specifikace a metody zkoušení.
ČSN ISO 7703 (56 8116) z 01.07.1999, kat. číslo: 56208
Sušené broskve - Specifikace a metody zkoušení.
ČSN 56 8191 z 01.07.1998, kat. číslo: 52432
Datle celé.

Změny: Oprava1 8.99
ČSN 56 8192 z 01.07.1999, kat. číslo: 55834
Švestky sušené (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 5.05
ČSN 56 8193 z 01.07.1999, kat. číslo: 55835
Rozinky (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 5.05
ČSN 56 8197 z 01.02.2001, kat. číslo: 61184
Sušené fíky (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 5.05
ČSN 56 8198 z 01.02.2001, kat. číslo: 60722
Sušené meruňky (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 5.05

5683 Výrobky z ovoce - mrazené, tekuté ovoce a zelenina
ČSN 56 8310 z 01.09.1998, kat. číslo: 52254
Zmrazené jahody.
ČSN 56 8311 z 01.09.1998, kat. číslo: 52255
Zmrazené maliny.
ČSN 56 8312 z 01.09.1998, kat. číslo: 52256
Zmrazené broskve.
ČSN 56 8313 z 01.09.1998, kat. číslo: 52257
Zmrazené borůvky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10520-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3947-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11213-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11214-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11215-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11216-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5381-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10504-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1741-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-566610-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-566635-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-566636-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-566637-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13189-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13188-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16466-1-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16466-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16466-3-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4125-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7701-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7702-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7703-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568191-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568192-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568193-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568197-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568198-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568310-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568311-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568312-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568313-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

32

5685 Výrobky z ovoce - ovocné šťávy
ČSN 56 8541 z 01.04.2001, kat. číslo: 61249
Ovocné a zeleninové šťávy - Pomerančová šťáva.
ČSN 56 8542 z 01.04.2001, kat. číslo: 61248
Ovocné a zeleninové šťávy - Grapefruitová šťáva.
ČSN 56 8543 z 01.04.2001, kat. číslo: 61247
Ovocné a zeleninové šťávy - Jablečná šťáva.

5691 Výrobky ze zeleniny - zmrazená zelenina
ČSN 56 9143 z 01.01.1996, kat. číslo: 18742
Zmrazený hrášek.
ČSN 56 9144 z 01.10.1997, kat. číslo: 26153
Zmrazené zelené a žluté fazolové lusky.
ČSN 56 9146 z 01.04.1997, kat. číslo: 21423
Zmrazený špenát.
ČSN 56 9148 z 01.10.1997, kat. číslo: 26155
Zmrazená brokolice.
ČSN 56 9149 z 01.03.1996, kat. číslo: 19126
Zmrazené předsmažené bramborové hranolky.

Změny: 1 11.97, 2 12.97
ČSN 56 9151 z 01.08.1998, kat. číslo: 52259
Zmrazený květák.
ČSN 56 9152 z 01.09.1998, kat. číslo: 52260
Zmrazená růžičková kapusta.

5692 Sterilovaná, nakládaná a sušená zelenina
ČSN ISO 5559 (56 9261) z 01.01.2001, kat. číslo: 60736
Sušená cibule (Allium cepa Linnaeus) - Specifikace.

5694 Sušené a sterilované houby
ČSN 56 9431 z 01.08.2021, kat. číslo: 512886
Sušené jedlé houby.

5695 Tabákové výrobky
ČSN ISO 3308 (56 9503) z 01.01.2014, kat. číslo: 94450
Cigarety - Rutinní analytický nakuřovací přístroj - Definice a standardní podmínky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 3402 (56 9505) z 01.07.2003, kat. číslo: 67755
Tabák a tabákové výrobky - Atmosféra pro kondicionaci a zkoušení.
ČSN ISO 8454 (56 9506) z 01.08.2008, kat. číslo: 81603
Cigarety - Stanovení oxidu uhelnatého v plynné fázi cigaretového kouře - Metoda NDIR.

Změny: Amd.1 3.10, Amd.2 3.20
ČSN ISO 10315 (56 9507) z 01.12.2013, kat. číslo: 94424
Cigarety - Stanovení obsahu nikotinu v kouřových kondenzátech - Metoda plynové chromatografie.
ČSN ISO 15592-1 (56 9510) z 01.08.2003, kat. číslo: 67751
Jemně řezaný tabák a kusové tabákové výrobky určené ke kouření z něho vyrobené - Metody vzorkování, kondicionování a analýzy - Část 1: Vzorkování.
ČSN ISO 4874 (56 9511) z 01.07.2003, kat. číslo: 67752
Tabák - Vzorkování surovinové šarže - Všeobecná ustanovení.
ČSN ISO 3550-1 (56 9513) z 01.02.2002, kat. číslo: 63158
Cigarety - Stanovení ztrát tabáku z konců - Část 1: Metoda rotační válcové klece (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 3550-2 (56 9513) z 01.02.2002, kat. číslo: 63157
Cigarety - Stanovení ztrát tabáku z konců - Část 2: Metoda rotační krychlové schránky (sismelatophare) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 7210 (56 9515) z 01.01.2014, kat. číslo: 94451
Rutinní analytický nakuřovací přístroj - Doplňkové metody zkoušení. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15152 (56 9516) z 01.10.2004, kat. číslo: 71247
Tabák - Stanovení celkového obsahu alkaloidů jako nikotinu - Kontinuální průtoková analytická metoda.

Změny: Amd.1 9.13
ČSN ISO 15153 (56 9517) z 01.10.2004, kat. číslo: 71246
Tabák - Stanovení obsahu redukujících látek - Kontinuální průtoková analytická metoda.

Změny: Amd.1 9.13
ČSN ISO 15154 (56 9518) z 01.10.2004, kat. číslo: 71245
Tabák - Stanovení obsahu redukujících cukrů - Kontinuální průtoková analytická metoda.

Změny: Amd.1 9.13
ČSN ISO 15517 (56 9519) z 01.10.2004, kat. číslo: 71244
Tabák - Stanovení obsahu dusičnanů - Kontinuální průtoková analytická metoda.

Změny: Amd.1 9.13
ČSN EN 16156 (56 9522) z 01.11.2011, kat. číslo: 89614
Cigarety - Posouzení náchylnosti ke vznícení - Bezpečnostní požadavek.
ČSN ISO 8243 (56 9501) z 01.01.2019, kat. číslo: 506735
Cigarety - Odběr vzorků. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 17287 (56 9551) z 01.02.2020, kat. číslo: 508787
Požadavky a zkušební metody pro elektronické cigarety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 10362-1 (56 9504) z 01.04.2020, kat. číslo: 510012
Cigarety - Stanovení obsahu vody v surovém kouřovém kondenzátu z hlavního proudu kouře - Část 1: Metoda plynové chromatografie. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 4387 (56 9512) z 01.04.2020, kat. číslo: 510011
Cigarety - Stanovení surového a beznikotinového bezvodého kondenzátu kouře za použití rutinního analytického nakuřovacího přístroje. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 17375 (56 9552) z 01.02.2021, kat. číslo: 511370
Elektronické cigarety a náplně do elektronických cigaret - Referenční náplně do elektronických cigaret (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568541-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568542-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-568543-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569143-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569144-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569146-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569148-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569149-1.3.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569151-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569152-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5559-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569431-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3308-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3402-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8454-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10315-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15592-1-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4874-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3550-1-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3550-2-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7210-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15152-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15153-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15154-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15517-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16156-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8243-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17287-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10362-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4387-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17375-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 56

33

ČSN EN ISO 20714 (56 9553) z 01.06.2022, kat. číslo: 514440
Náplně do elektronických cigaret - Stanovení nikotinu, propylenglykolu a glycerolu v kapalinách používaných v elektronických zařízeních pro dodávání nikotinu - Metoda
plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20768 (56 9554) z 01.06.2022, kat. číslo: 514439
Vaporizační produkty - Rutinní analytický vapovací přístroj - Definice a standardní podmínky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12863 (56 9521) z 01.11.2022, kat. číslo: 515452
Standardní metoda zkoušení pro posouzení náchylnosti cigaret ke vznícení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24199 (56 9555) z 01.12.2022, kat. číslo: 515809
Vaporizační produkty - Stanovení nikotinu v emisích vaporizačních produktů - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17647 (56 9557) z 01.01.2023, kat. číslo: 516005
Obecné principy pro výrobu, plnění a uchovávání náplní do elektronických cigaret pro předplněné nádoby nebo výrobky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17648 (56 9558) z 01.01.2023, kat. číslo: 516004
Složky náplní do elektronických cigaret (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17633 (56 9556) z 01.02.2023, kat. číslo: 516176
Základní principy a požadavky na zkoušení kvality a úrovně nikotinu v náplních do elektronických cigaret (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24211 (56 9559) z 01.02.2023, kat. číslo: 516174
Vaporizační produkty - Stanovení vybraných karbonylů v emisích vaporizačních produktů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24197 (56 9560) z 01.04.2023, kat. číslo: 516550
Vaporizační produkty - Stanovení odpařené hmotnosti náplně do elektronických cigaret a hmotnosti zachyceného aerosolu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17634 (56 9561) z 01.10.2023, kat. číslo: 517573
Elektronické cigarety a náplně do elektronických cigaret - Stanovení rovnoměrné dodávky nikotinu při definovaných sekvencích potáhnutí v rámci několika elektronických
cigaret stejného typu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17746 (56 9562) z 01.10.2023, kat. číslo: 517574
Elektronické cigarety a náplně do elektronických cigaret - Stanovení rovnoměrné dodávky nikotinu při definovaných sekvencích potáhnutí v rámci jedné elektronické
cigarety (Norma k přímému použití jako ČSN).

5696 Pravidla správné hygienické a výrobní praxe
ČSN 56 9601 z 01.08.2006, kat. číslo: 76470
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Mléko a mléčné výrobky.
ČSN 56 9602 z 01.04.2006, kat. číslo: 75545
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Ryby, vodní živočichové a výrobky z nich.
ČSN 56 9603 z 01.12.2011, kat. číslo: 89535
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Vejce a vaječné výrobky.
ČSN 56 9604 z 01.04.2006, kat. číslo: 75474
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Sterilovaná zelenina a ovoce.
ČSN 56 9605 z 01.01.2007, kat. číslo: 77689
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Hluboce zmrazené potraviny - Základní požadavky.
ČSN 56 9606 z 01.01.2007, kat. číslo: 77688
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Obecné principy hygieny potravin.
ČSN 56 9607 z 01.02.2007, kat. číslo: 77729
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Ovocné pomazánky.
ČSN 56 9608 z 01.12.2007, kat. číslo: 80032
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Mražené krémy a zmrzliny.
ČSN 56 9609 z 01.02.2008, kat. číslo: 80281
Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Mikrobiologická kritéria pro potraviny. Principy stanovení a aplikace.
ČSN EN ISO 22005 (56 9612) z 01.02.2008, kat. číslo: 80556
Sledovatelnost v krmivovém a potravinovém řetězci - Obecné zásady a základní požadavky na návrh a uplatnění systému.
ČSN P ISO/TS 22002-1 (56 9613) z 01.11.2010, kat. číslo: 87008
Programy nezbytných předpokladů pro bezpečnost potravin - Část 1: Výroba potravin.
ČSN ISO 22006 (56 9614) z 01.01.2011, kat. číslo: 87498
Systémy managementu kvality - Směrnice pro aplikaci ISO 9001: 2008 na rostlinnou výrobu.
ČSN EN ISO 22000 (56 9600) z 01.05.2019, kat. číslo: 507475
Systémy managementu bezpečnosti potravin - Požadavky na organizaci v potravinovém řetězci.
ČSN P ISO/TS 22002-6 (56 9613) z 01.02.2020, kat. číslo: 508654
Programy nezbytných předpokladů pro bezpečnost potravin - Část 6: Výroba krmiv a potravy pro zvířata.
ČSN EN 17444 (56 9615) z 01.08.2021, kat. číslo: 512400
Prevence dopingu ve sportu - Správná praxe pro vývoj a výrobu zaměřená na předcházení přítomnosti zakázaných látek v potravinách určených pro sportovce a v
doplňcích stravy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 22003-2 (56 9611) z 01.06.2023, kat. číslo: 516967
Bezpečnost potravin - Část 2: Požadavky na orgány provádějící hodnocení a certifikaci produktů, procesů a služeb, včetně auditu systému bezpečnosti potravin. (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 22003-1 (56 9611) z 01.12.2023, kat. číslo: 518316
Bezpečnost potravin - Část 1: Požadavky na orgány provádějící audit a certifikaci systémů managementu bezpečnosti potravin.

5697 Éterické oleje
ČSN EN ISO 3218 (56 9701) z 01.01.2015, kat. číslo: 96206
Éterické oleje - Principy nomenklatury (Norma k přímému použití jako ČSN).

5698 Vonné a chuťové látky pro potraviny
ČSN EN ISO 9235 (56 9805) z 01.01.2022, kat. číslo: 513285
Přírodní aromatické suroviny - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).

5699 Geneticky modifikované potraviny
ČSN EN ISO 21571 (56 9902) z 01.03.2007, kat. číslo: 77912
Potraviny - Metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů a odvozených produktů - Extrakce nukleové kyseliny.

Změny: A1 10.13
ČSN EN ISO 21569 (56 9903) z 01.12.2005, kat. číslo: 74092
Potraviny - Metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů a odvozených produktů - Metody založené na kvalitativním stanovení kyseliny nukleové (Norma k
přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 11.13

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20714-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20768-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12863-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24199-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17647-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17648-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17633-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24211-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24197-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17634-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17746-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569601-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569602-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569603-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569604-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569605-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569606-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569607-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569608-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-569609-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22005-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-22002-1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22006-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22000-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-22002-6-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17444-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22003-2-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22003-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3218-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9235-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21571-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21569-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz


56 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

34

ČSN EN ISO 21570 (56 9904) z 01.05.2006, kat. číslo: 75081
Potraviny - Metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů a odvozených produktů - Metody založené na kvantitativním stanovení kyseliny nukleové (Norma k
přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 11.13
ČSN EN ISO 24276 (56 9905) z 01.01.2008, kat. číslo: 80258
Potraviny - Metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů a odvozených produktů - Všeobecné požadavky a definice.

Změny: A1 10.13
ČSN P CEN/TS 15568 (56 9906) z 01.07.2007, kat. číslo: 78234
Potraviny - Analytické metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů a odvozených produktů - Strategie vzorkování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16707 (56 9907) z 01.06.2015, kat. číslo: 96988
Potraviny - Metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů a odvozených produktů - Screeningové strategie založené na polymerázové řetězové reakci (PCR)
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16731 (56 9908) z 01.08.2015, kat. číslo: 97297
Potraviny - Stanovení sloučenin arsenu tvořících hydridy v rýži metodou atomové absorpční spektrometrie (Hydrid-AAS), po extrakci kyselinou (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 21572 (56 9901) z 01.04.2020, kat. číslo: 509274
Potraviny - Analýza molekulárních biomarkerů - Imunochemické metody pro průkaz a kvantifikaci proteinů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22753 (56 9900) z 01.05.2023, kat. číslo: 516718
Analýza molekulárních biomarkerů - Metoda pro statistické hodnocení analytických výsledků získaných při zkoušení dílčích skupin geneticky modifikovaných semen a zrn
- Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20813 (56 9909) z 01.05.2023, kat. číslo: 516783
Analýza molekulárních biomarkerů - Metody analýzy pro průkaz a identifikaci živočišných druhů v potravinách a potravinářských výrobcích (metody na bázi nukleových
kyselin) - Obecné požadavky a definice (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21570-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24276-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15568-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16707-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16731-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21572-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22753-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20813-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 57

35

57 VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

5700 Obecně, značení, balení, doprava, skladování, vzorkování
ČSN EN ISO 707 (57 0003) z 01.11.2009, kat. číslo: 84343
Mléko a mléčné výrobky - Návod pro odběr vzorků.
ČSN EN ISO 14675 (57 0004) z 01.07.2003, kat. číslo: 66970
Mléko a mléčné výrobky - Směrnice pro standardizovaný popis imunozkoušek s kompetitivními enzymy - Stanovení obsahu aflatoxinů M1 (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN ISO 8086 (57 0005) z 01.12.2006, kat. číslo: 77441
Mlékárenské strojní zařízení - Hygienické požadavky - Všeobecné pokyny pro kontrolu a postupy při vzorkování.
ČSN EN 14131 (57 0072) z 01.02.2004, kat. číslo: 68717
Potraviny - Stanovení folátů mikrobiologickou zkouškou (Norma k přímému použití jako ČSN).

5701 Metody zkoušení
ČSN ISO 14637 (57 0102) z 01.02.2006, kat. číslo: 74970
Mléko - Stanovení obsahu močoviny - Enzymatická metoda s použitím změny v pH (Referenční metoda).

Změny: Z1 3.07
ČSN 570104-4 (57 0104) z 03.05.1984, kat. číslo: 29528
Metody zkoušení mléka a tekutých mléčných výrobků - Stanovení tuku (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 4.97, 2 3.97
ČSN 57 0105 z 22.05.1964, kat. číslo: 04516
Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: a 4.-5.79, b 11.80, c 3.85, d 6.86, Z5 1.03
ČSN 570105-2 (57 0105) z 01.01.2003, kat. číslo: 66363
Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část 2: Odběr vzorků.
ČSN 570105-3 (57 0105) z 01.01.2003, kat. číslo: 66362
Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část 3: Stanovení obsahu sušiny v zahuštěném slazeném a neslazeném mléce.
ČSN 570105-4 (57 0105) z 31.08.1978, kat. číslo: 04518
Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Stanovení obsahu tuku (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 10.96, 2 6.99, Z3 10.00
ČSN 570105-11 (57 0105) z 01.01.2003, kat. číslo: 66359
Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část 11: Stanovení fosfatázové aktivity v sušeném mléce.
ČSN 570105-13 (57 0105) z 01.01.2003, kat. číslo: 66361
Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných - Část 13: Stanovení obsahu vody v sušeném mléce.
ČSN 57 0106 z 09.10.1963, kat. číslo: 04522
Metody zkoušení mražených mléčných výrobků.

Změny: a 4.-5.79
ČSN EN ISO 7328 (57 0106) z 01.03.2009, kat. číslo: 82593
Mléčné mražené krémy, zmrzliny a směsi pro jejich výrobu - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda (Referenční metoda) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 57 0107 z 03.11.1965, kat. číslo: 04523
Metody zkoušení sýrů, tvarohů, krémů a pomazánek (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: a 4.72, b 4.-5.79, c 3.81, d 7.84, Z5 9.10
ČSN 57 0108 z 12.01.1966, kat. číslo: 04526
Metody zkoušení másla (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 3 3.97, a 4.-5.79, b 3.81, Z4 9.08
ČSN ISO 6611 (57 0109) z 01.08.2009, kat. číslo: 83792
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení počtu jednotek vytvářejících kolonie kvasinek a/nebo plísní - Technika počítání kolonií vykultivovaných při 25 °C.
ČSN 570111-1 (57 0111) z 01.09.2002, kat. číslo: 65423
Metody zkoušení kaseinu a kaseinátů - Část 1: Všeobecná ustanovení.
ČSN 570111-2 (57 0111) z 01.09.2002, kat. číslo: 65424
Metody zkoušení kaseinu a kaseinátů - Část 2: Odběr vzorků k chemickým analýzám.
ČSN 570111-3 (57 0111) z 01.09.2002, kat. číslo: 65425
Metody zkoušení kaseinu a kaseinátů - Část 3: Stanovení vlhkosti.
ČSN 570111-5 (57 0111) z 01.09.2002, kat. číslo: 65426
Metody zkoušení kaseinu a kaseinátů - Část 5: Stanovení obsahu bílkovin.
ČSN 570111-7 (57 0111) z 01.09.2002, kat. číslo: 65427
Metody zkoušení kaseinu a kaseinátů - Část 7: Stanovení obsahu popela.
ČSN 570111-8 (57 0111) z 01.09.2002, kat. číslo: 65428
Metody zkoušení kaseinu a kaseinátů - Část 8: Stanovení titrační kyselosti.
ČSN 570111-12 (57 0111) z 01.09.2002, kat. číslo: 65429
Metody zkoušení kaseinu a kaseinátů - Část 12: Stanovení pH.
ČSN ISO 18252 (57 0113) z 01.02.2007, kat. číslo: 77712
Bezvodý mléčný tuk - Stanovení složení sterolů plynovou chromatografií (Rutinní metoda).
ČSN 57 0146 z 20.05.1964, kat. číslo: 04539
Metody zkoušení ryb, rybích výrobků a rybích konzerv.

Změny: 3 8.94, a 4.72, b 9.82
ČSN ISO 1443 (57 0147) z 01.09.1994, kat. číslo: 16605
Maso a masné výrobky. Stanovení celkového obsahu tuku.
ČSN ISO 2917 (57 0166) z 01.01.2016, kat. číslo: 99092
Maso a masné výrobky - Měření pH - Referenční metoda.
ČSN ISO 936 (57 0185) z 01.01.2016, kat. číslo: 99091
Maso a masné výrobky - Stanovení celkového popela.
ČSN 57 0190 z 25.04.1973, kat. číslo: 06379
Metody zkoušení včelího medu.
ČSN 570146-3 (57 0146) z 01.01.2018, kat. číslo: 503722
Metody zkoušení ryb, rybích výrobků a rybích konzerv - Část 3: Stanovení hmotnosti obsahu a hmotnostního podílu složek.
ČSN EN ISO 16297 (57 0110) z 01.07.2020, kat. číslo: 509976
Mléko - Celkový počet mikroorganismů - Protokol pro hodnocení alternativních metod (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-707-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14675-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8086-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14131-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14637-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570104-4-3.5.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570105-22.5.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570105-2-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570105-3-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570105-4-31.8.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570105-11-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570105-13-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570106-9.10.1963.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7328-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570107-3.11.1965.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570108-12.1.1966.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6611-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570111-1-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570111-2-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570111-3-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570111-5-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570111-7-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570111-8-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570111-12-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18252-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570146-20.5.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1443-1.9.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2917-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-936-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570190-25.4.1973.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570146-3-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16297-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz


57 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

36

ČSN EN ISO 21187 (57 0103) z 01.09.2021, kat. číslo: 512590
Mléko - Kvantitativní stanovení mikrobiologické kvality - Návod pro stanovení a ověření konverzního vztahu mezi výsledky alternativní a základní metody (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN 57 0191 z 01.12.2022, kat. číslo: 516225
Stanovení hydroxymethylfurfuralu v medu pomocí vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).
ČSN 57 0192 z 01.02.2023, kat. číslo: 516625
Stanovení cukrů v medu pomocí vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).

5705 Mléko
ČSN ISO 12081 (57 0514) z 01.12.2012, kat. číslo: 91799
Mléko - Stanovení obsahu vápníku - Titrační metoda.
ČSN ISO 10932 (57 0515) z 01.02.2012, kat. číslo: 89929
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení minimální inhibiční koncentrace (MIC) antibiotik pro bifidobakterie a bakterie mléčného kvašení (LAB) s výjimkou enterokoků.
ČSN ISO 14461-1 (57 0518) z 01.09.2009, kat. číslo: 84205
Mléko a mléčné výrobky - Řízení kvality v mikrobiologických laboratořích - Část 1: Hodnocení výkonu analytika při technice počítání kolonií.
ČSN ISO 14461-2 (57 0518) z 01.09.2009, kat. číslo: 84206
Mléko a mléčné výrobky - Řízení kvality v mikrobiologických laboratořích - Část 2: Stanovení spolehlivosti počtů kolonií z paralelních ploten a z následných stupňů ředění.
ČSN ISO 8070 (57 0519) z 01.01.2009, kat. číslo: 82714
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu vápníku, sodíku, draslíku a hořčíku - Metoda atomové absorpční spektrometrie.
ČSN EN ISO 13969 (57 0520) z 01.01.2006, kat. číslo: 74746
Mléko a mléčné výrobky - Směrnice pro standardizovaný popis mikrobiologických inhibičních zkoušek.
ČSN EN ISO 20541 (57 0521) z 01.03.2009, kat. číslo: 82362
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusičnanů - Metoda enzymatické redukce a molekulární absorpční spektrometrie po Griessově reakci (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN ISO 11868 (57 0522) z 01.10.2008, kat. číslo: 82070
Tepelně ošetřené mléko - Stanovení obsahu laktulózy - Metoda s použitím vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN ISO 9874 (57 0523) z 01.09.2008, kat. číslo: 81967
Mléko - Stanovení celkového obsahu fosforu - Metoda s použitím molekulární absorpční spektrometrie.
ČSN ISO 22662 (57 0524) z 01.09.2008, kat. číslo: 81905
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu laktózy vysokoúčinnou kapalinovou chromatografií (Referenční metoda).
ČSN ISO 11815 (57 0525) z 01.02.2008, kat. číslo: 80429
Mléko - Stanovení celkové mléčné koagulační (srážecí) aktivity bovinních syřidel.
ČSN ISO 17997-1 (57 0526) z 01.09.2006, kat. číslo: 76793
Mléko - Stanovení obsahu kaseinového dusíku - Část 1: Nepřímá metoda (Referenční metoda).
ČSN ISO 17997-2 (57 0526) z 01.09.2006, kat. číslo: 76792
Mléko - Stanovení obsahu kaseinového dusíku - Část 2: Přímá metoda.
ČSN EN ISO 14891 (57 0527) z 01.11.2002, kat. číslo: 65139
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusíku - Rutinní metoda s užitím spalování dle Dumase (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8968-1 (57 0528) z 01.08.2014, kat. číslo: 95473
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusíku - Část 1: Metoda podle Kjeldahla a výpočet hrubého proteinu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 8968-3 (57 0528) z 01.02.2006, kat. číslo: 74958
Mléko - Stanovení obsahu dusíku - Část 3: Metoda s blokovou mineralizací (Semi-mikro rychlá rutinní metoda).

Změny: Z1 9.07
ČSN 57 0530 z 18.05.1972, kat. číslo: 06545
Metody zkoušení mléka a tekutých mléčných výrobků (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 2 12.98, a 10.79, Z3 9.06, Z4 8.10
ČSN EN ISO 13366-1 (57 0531) z 01.09.2008, kat. číslo: 81906
Mléko - Stanovení počtu somatických buněk - Část 1: Mikroskopická metoda (Referenční metoda).

Změny: Oprava1 3.10
ČSN EN ISO 13366-2 (57 0531) z 01.07.2007, kat. číslo: 78815
Mléko - Stanovení počtu somatických buněk - Část 2: Návod pro ovládání fluoro-opto-elektronického přístroje.
ČSN EN ISO 11816-1 (57 0532) z 01.05.2014, kat. číslo: 94867
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení aktivity alkalické fosfatázy - Část 1: Fluorimetrická metoda pro mléko a mléčné nápoje na bázi mléka (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN 57 0533 z 01.05.1997, kat. číslo: 21517
Mléko - Stanovení látkového obsahu volných mastných kyselin.
ČSN EN ISO 1211 (57 0534) z 01.11.2011, kat. číslo: 89462
Mléko - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda (Referenční metoda).
ČSN ISO 6731 (57 0535) z 01.12.2011, kat. číslo: 89463
Mléko, smetana a zahuštěné neslazené mléko - Stanovení obsahu celkové sušiny (Referenční metoda).
ČSN ISO 8196-1 (57 0536) z 01.01.2016, kat. číslo: 99096
Mléko - Definice a vyhodnocení celkové přesnosti alternativních metod pro analýzu mléka - Část 1: Analytické atributy alternativních metod. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 8196-2 (57 0536) z 01.01.2016, kat. číslo: 99094
Mléko - Definice a vyhodnocení celkové přesnosti alternativních metod pro analýzu mléka - Část 2: Kalibrace a řízení kvality v laboratoři při analýzách mléka
alternativními metodami. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 57 0537 z 01.01.1999, kat. číslo: 54559
Automatizované stanovení počtu mikroorganismů v mléce.
ČSN 57 0539 z 01.01.1999, kat. číslo: 54561
Automatické stanovení bakterií v syrovém mléce přímým počítáním bakteriálních buněk.
ČSN EN ISO 1737 (57 0541) z 01.12.2009, kat. číslo: 84723
Neslazené zahuštěné mléko a slazené zahuštěné mléko - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda (Referenční metoda).
ČSN ISO 11870 (57 0542) z 01.10.2010, kat. číslo: 86810
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu tuku - Obecný návod pro použití butyrometrických metod.
ČSN EN ISO 14673-1 (57 0544) z 01.12.2004, kat. číslo: 71896
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusičnanů a dusitanů - Část 1: Metoda s užitím redukce kadmiem a spektrometrie.
ČSN EN ISO 14673-2 (57 0544) z 01.01.2005, kat. číslo: 71897
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusičnanů a dusitanů - Část 2: Metoda s užitím segmentové průtokové analýzy (Rutinní metoda).
ČSN EN ISO 14673-3 (57 0544) z 01.01.2005, kat. číslo: 71898
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusičnanů a dusitanů - Část 3: Metoda s užitím redukce kadmiem a průtokové injekční analýzy s in-line dialýzou (Rutinní
metoda).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21187-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570191-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570192-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-12081-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10932-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14461-1-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14461-2-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8070-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13969-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20541-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11868-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9874-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22662-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11815-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17997-1-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17997-2-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14891-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8968-1-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8968-3-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570530-18.5.1972.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13366-1-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13366-2-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11816-1-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570533-1.5.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1211-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6731-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8196-1-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8196-2-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570537-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570539-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1737-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11870-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14673-1-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14673-2-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14673-3-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 57

37

ČSN EN ISO 8381 (57 0545) z 01.03.2009, kat. číslo: 82588
Kojenecká výživa na bázi mléka - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda (Referenční metoda) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18330 (57 0547) z 01.12.2005, kat. číslo: 74747
Mléko a mléčné výrobky - Směrnice pro standardizovaný popis imunozkoušek nebo receptorových zkoušek k detekci antimikrobiálních reziduí.
ČSN EN ISO 22160 (57 0549) z 01.10.2007, kat. číslo: 78958
Mléko a mléčné nápoje na bázi mléka - Stanovení aktivity alkalické fosfatázy - Enzymová chemiluminiscenční metoda (EPAS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 3976 (57 0550) z 01.12.2007, kat. číslo: 80033
Mléčný tuk - Stanovení peroxidového čísla.
ČSN ISO 3356 (57 0551) z 01.05.2011, kat. číslo: 88058
Mléko - Stanovení alkalické fosfatázy.
ČSN EN ISO 5764 (57 0552) z 01.12.2009, kat. číslo: 84734
Mléko - Stanovení bodu mrznutí - Termistorová kryoskopická metoda (Referenční metoda).
ČSN ISO 14156 (57 0553) z 01.09.2007, kat. číslo: 79498
Mléko a mléčné výrobky - Extrakční metody pro lipidy a složky rozpustné v tuku.

Změny: Amd.1 8.08
ČSN EN ISO 7208 (57 0555) z 01.03.2009, kat. číslo: 82589
Odstředěné mléko, syrovátka a podmáslí - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda (Referenční metoda) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 3728 (57 0561) z 01.12.2006, kat. číslo: 77394
Mražené krémy a mléčné zmrzliny - Stanovení obsahu celkové sušiny (Referenční metoda).
ČSN EN ISO 12779 (57 0580) z 01.11.2013, kat. číslo: 93797
Laktóza - Stanovení obsahu vody - Karl Fischerova metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5536 (57 0581) z 01.11.2013, kat. číslo: 93798
Mléčné výrobky s obsahem tuku - Stanovení obsahu vody - Karl Fischerova metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 5548 (57 0599) z 01.12.2015, kat. číslo: 98964
Kaseiny a kaseináty - Stanovení obsahu laktózy - Fotometrická metoda. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 8968-4 (57 0528) z 01.11.2016, kat. číslo: 501185
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusíku - Část 4: Stanovení obsahu dusíku a nebílkovinného dusíku a výpočet čisté bílkoviny (Referenční metoda).
ČSN EN ISO 11816-2 (57 0532) z 01.02.2017, kat. číslo: 501746
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení aktivity alkalické fosfatázy - Část 2: Fluorimetrická metoda pro sýry.
ČSN EN ISO 17678 (57 0516) z 01.12.2019, kat. číslo: 508417
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení čistoty mléčného tuku pomocí plynové chromatografie triglyceridů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15151 (57 0529) z 01.12.2020, kat. číslo: 510950
Mléko, mléčné výrobky, kojenecká výživa a výživa dospělých - Stanovení minerálů a stopových prvků - Metoda atomové emisní spektrometrie s indukčně vázaným
plazmatem (ICP-AES) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16958 (57 0538) z 01.12.2020, kat. číslo: 510948
Mléko, mléčné výrobky, kojenecká výživa a výživa dospělých - Stanovení složení mastných kyselin - Metoda kapilární plynové chromatografie (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 20647 (57 0546) z 01.12.2020, kat. číslo: 510949
Kojenecká výživa a výživa pro dospělé - Stanovení celkového jodu - Hmotnostní spektrometrie s indukčně vázanou plazmou (ICP-MS) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 21424 (57 0548) z 01.12.2020, kat. číslo: 510951
Mléko, mléčné výrobky, kojenecká výživa a výživa dospělých - Stanovení minerálů a stopových prvků - Metoda hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem
(ICP-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22184 (57 0554) z 01.08.2021, kat. číslo: 512401
Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu cukrů - Metoda vysokoúčinné chromatografie na anexech s metodou pulzní amperometrické detekce (HPAEC-PAD) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22579 (57 0556) z 01.08.2021, kat. číslo: 512402
Kojenecká výživa a výživa dospělých - Stanovení fruktanů - Vysokoúčinná chromatografie na anexech s pulzní amperometrickou detekcí (HPAEC-PAD) po enzymatické
úpravě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14501 (57 0540) z 01.11.2021, kat. číslo: 512962
Mléko a sušené mléko - Stanovení obsahu aflatoxinu M1 - Čištění imunoafinitní chromatografií a stanovení pomocí HPLC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 23758 (57 0557) z 01.02.2022, kat. číslo: 513500
Směrnice pro validaci kvalitativních screeningových metod pro detekci reziduí veterinárních léčiv v mléce a mléčných výrobcích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 8196-3 (57 0536) z 01.06.2023, kat. číslo: 516675
Mléko - Definice a hodnocení celkové přesnosti alternativních metod pro analýzu mléka - Část 3: Protokol pro hodnocení a validaci alternativních kvantitativních metod
pro analýzu mléka. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 19662 (57 0517) z 01.02.2024, kat. číslo: 518821
Mléko - Stanovení obsahu tuku - acidobutyrometricky (Gerberova metoda).

5706 Tekuté výrobky z mléka - kysané výrobky, smetana
ČSN 57 0645 z 01.02.2000, kat. číslo: 58311
Kysané mléčné výrobky - Společná ustanovení.
ČSN 57 0660 z 01.02.2000, kat. číslo: 58309
Smetana (tekutá) - Společná ustanovení.
ČSN EN ISO 2450 (57 0661) z 01.02.2010, kat. číslo: 84725
Smetana - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda (Referenční metoda).

5707 Tekuté výrobky z mléka - zahuštěné mléko, kakaové mléko
ČSN 57 0701 z 01.02.2000, kat. číslo: 58310
Zahuštěné mléčné výrobky - Společná ustanovení.
ČSN ISO 2911 (57 0730) z 01.05.2011, kat. číslo: 88057
Slazené zahuštěné mléko - Stanovení obsahu sacharózy - Polarimetrická metoda.
ČSN ISO 6734 (57 0731) z 01.12.2011, kat. číslo: 89461
Zahuštěné slazené mléko - Stanovení obsahu celkové sušiny (Referenční metoda).

5708 Mléko sušené a sušené mléčné výrobky
ČSN 57 0801 z 01.03.2000, kat. číslo: 58460
Sušené mléko a sušená smetana - Společná ustanovení.
ČSN 57 0802 z 01.05.2011, kat. číslo: 88059
Sušené mléko - Stanovení obsahu kyseliny mléčné a mléčnanů - Kolorimetrická metoda.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8381-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18330-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22160-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3976-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3356-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5764-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14156-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7208-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3728-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12779-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5536-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5548-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8968-4-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11816-2-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17678-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15151-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16958-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20647-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21424-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22184-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22579-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14501-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-23758-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8196-3-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-19662-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570645-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570660-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2450-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570701-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2911-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6734-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570801-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-570802-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz


57 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

38

ČSN ISO 6091 (57 0803) z 01.10.2011, kat. číslo: 89274
Sušené mléko - Stanovení titrační kyselosti (Referenční metoda).
ČSN ISO 15322 (57 0829) z 01.10.2006, kat. číslo: 76978
Sušené mléko a sušené mléčné výrobky - Stanovení jejich chování v horké kávě (Kávový test).
ČSN EN ISO 1736 (57 0830) z 01.02.2010, kat. číslo: 84963
Sušené mléko a sušené mléčné výrobky - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda (Referenční metoda).
ČSN ISO 5765-1 (57 0831) z 01.01.2004, kat. číslo: 69307
Sušené mléko, sušené zmrzlinové směsi a tavené sýry - Stanovení obsahu laktózy - Část 1: Enzymatická metoda s využitím glukózové poloviny laktózy.
ČSN ISO 5765-2 (57 0831) z 01.01.2004, kat. číslo: 69306
Sušené mléko, sušené zmrzlinové směsi a tavené sýry - Stanovení obsahu laktózy - Část 2: Enzymatická metoda s využitím galaktózové poloviny laktózy.
ČSN EN ISO 5537 (57 0832) z 01.01.2005, kat. číslo: 71858
Sušené mléko - Stanovení obsahu vlhkosti (Referenční metoda).
ČSN EN ISO 8069 (57 0833) z 01.09.2007, kat. číslo: 79497
Sušené mléko - Stanovení obsahu kyseliny mléčné a mléčnanů.
ČSN ISO 8156 (57 0835) z 01.12.2008, kat. číslo: 82475
Sušené mléko a sušené mléčné výrobky - Stanovení indexu nerozpustnosti.
ČSN P ISO/TS 27265 (57 0850) z 01.02.2012, kat. číslo: 89894
Sušené mléko - Stanovení počtu zvlášť termorezistentních spór termofilních bakterií.

5710 Metody zkoušení sýrů
ČSN EN ISO 5534 (57 1003) z 01.01.2005, kat. číslo: 71857
Sýry a tavené sýry - Stanovení obsahu celkové sušiny (Referenční metoda).
ČSN EN ISO 5943 (57 1006) z 01.06.2007, kat. číslo: 78631
Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu chloridů - Potenciometrická titrační metoda.
ČSN ISO 3432 (57 1008) z 01.09.2010, kat. číslo: 86722
Sýry - Stanovení obsahu tuku - Butyrometr pro Van Gulikovu metodu.
ČSN ISO 3433 (57 1009) z 01.09.2010, kat. číslo: 86723
Sýry - Stanovení obsahu tuku - Van Gulikova metoda.
ČSN EN ISO 9233-1 (57 1010) z 01.11.2018, kat. číslo: 505539
Sýry, sýry s kůrou a tavené sýry - Stanovení obsahu natamycinu - Část 1: Metoda molekulární absorpční spektrometrie pro sýry s kůrou (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 9233-2 (57 1010) z 01.11.2018, kat. číslo: 505540
Sýry, sýry s kůrou a tavené sýry - Stanovení obsahu natamycinu - Část 2: Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie pro sýry, sýry s kůrou a tavené sýry (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24223 (57 1005) z 01.06.2022, kat. číslo: 514441
Sýr - Návod na přípravu vzorku pro fyzikální a chemické zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23319 (57 1007) z 01.12.2022, kat. číslo: 516246
Sýry a tavené sýrové výrobky, kaseiny a kaseináty - Stanovení obsahu tuku - Gravimetrická metoda.

5711 Tvaroh a sýry
ČSN 57 1121 z 01.03.2000, kat. číslo: 58459
Tvaroh - Společná ustanovení.
ČSN EN ISO 1854 (57 1176) z 01.03.2009, kat. číslo: 82594
Syrovátkový sýr - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda (Referenční metoda) (Norma k přímému použití jako ČSN).

5713 Tavené sýry
ČSN 57 1300 z 01.03.2000, kat. číslo: 58403
Tavené sýry a tavené sýrové výrobky - Společná ustanovení.
ČSN P ISO/TS 2963 (57 1301) z 01.08.2007, kat. číslo: 79183
Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu kyseliny citronové - Enzymatická metoda.
ČSN ISO 12082 (57 1302) z 01.08.2007, kat. číslo: 79184
Tavené sýry a tavené sýrové výrobky - Výpočet obsahu přidaných citrátových emulgačních činidel a okyselujících/pH regulujících činidel, vyjádřených jako kyselina
citronová.

5714 Ostatní mléčné výrobky, jogurt, kasein apod.
ČSN ISO 7889 (57 1420) z 01.02.2004, kat. číslo: 69450
Jogurt - Stanovení počtu charakteristických mikroorganismů - Technika stanovení počtu kolonií při 37°C.
ČSN ISO 9232 (57 1421) z 01.03.2004, kat. číslo: 69451
Jogurt - Identifikace charakteristických mikroorganismů - (Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus a Streptococcus thermophilus).
ČSN ISO 13580 (57 1422) z 01.12.2007, kat. číslo: 80034
Jogurt - Stanovení obsahu celkové sušiny (Referenční metoda).
ČSN P ISO/TS 11869 (57 1423) z 01.12.2012, kat. číslo: 91800
Kysaná mléka - Stanovení titrační kyselosti - Potenciometrická metoda.
ČSN ISO 27205 (57 1424) z 01.11.2010, kat. číslo: 87026
Fermentované mléčné výrobky - Bakteriální startovací kultury - Charakteristika.

5716 Máslo
ČSN EN ISO 3727-1 (57 1603) z 01.09.2003, kat. číslo: 68419
Máslo - Stanovení obsahu vody, tukuprosté sušiny a tuku - Část 1: Stanovení obsahu vody (Referenční metoda).
ČSN EN ISO 3727-2 (57 1603) z 01.09.2003, kat. číslo: 68420
Máslo - Stanovení obsahu vody, tukuprosté sušiny a tuku - Část 2: Stanovení obsahu tukuprosté sušiny (Referenční metoda).
ČSN EN ISO 3727-3 (57 1603) z 01.09.2003, kat. číslo: 68421
Máslo - Stanovení obsahu vody, tukuprosté sušiny a tuku - Část 3: Výpočet obsahu tuku.
ČSN EN ISO 17189 (57 1604) z 01.04.2005, kat. číslo: 72904
Máslo, emulze jedlých olejů a roztíratelné tuky - Stanovení obsahu tuku (Referenční metoda).
ČSN ISO 1738 (57 1605) z 01.09.2008, kat. číslo: 81800
Máslo - Stanovení obsahu soli.

Změny: Oprava1 12.08

5721 Vejce konzumní

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6091-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15322-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1736-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5765-1-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5765-2-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5537-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8069-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8156-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-27265-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5534-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5943-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3432-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3433-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9233-1-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9233-2-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24223-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23319-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-571121-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1854-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-571300-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-2963-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-12082-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7889-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9232-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13580-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-11869-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-27205-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3727-1-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3727-2-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3727-3-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17189-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1738-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 57

39

ČSN 57 2109 z 01.07.1997, kat. číslo: 26007
Slepičí vejce konzumní tříděná.

Změny: 1 8.98, op.chybV11.97, op.chybV3.98

5723 Výrobky z vajec
ČSN 57 2301 z 29.03.1991, kat. číslo: 29560
Vaječné výrobky. Vaječná hmota.

5750 Výrobky z mořských ryb
ČSN 57 5001 z 01.08.2003, kat. číslo: 67772
Směrnice pro senzorické posuzování ryb a ostatních mořských živočichů v laboratořích.
ČSN 57 5013 z 01.08.2001, kat. číslo: 62159
Zmrazené bloky rybích filetů, drceného rybího masa a směsi filetů a drceného masa.
ČSN 57 5020 z 01.08.2002, kat. číslo: 65165
Zmrazené rybí filety.
ČSN 57 5021 z 01.08.2002, kat. číslo: 65166
Zmrazené syrové olihně.
ČSN 57 5023 z 01.08.2002, kat. číslo: 65161
Sušené žraločí ploutve.

5760 Maso a masné výrobky
ČSN 57 6010 z 04.07.1985, kat. číslo: 29562
Maso a masné výrobky. Termíny a definice.
ČSN 57 6011 z 01.06.2007, kat. číslo: 78581
Požadavky na vybrané tepelně opracované masné výrobky.
ČSN ISO 1444 (57 6020) z 01.12.1997, kat. číslo: 50218
Maso a masné výrobky - Stanovení obsahu volného tuku.
ČSN 57 6021 z 01.08.1999, kat. číslo: 55743
Metody zkoušení výrobků z masa a sterilovaných pokrmů v konzervách - Stanovení obsahu vody (Referenční metoda).
ČSN ISO 1841-1 (57 6022) z 01.05.1999, kat. číslo: 55745
Maso a masné výrobky - Stanovení obsahu chloridu - Část 1: Volhardova metoda.
ČSN ISO 1841-2 (57 6022) z 01.05.1999, kat. číslo: 55746
Maso a masné výrobky - Stanovení obsahu chloridu - Část 2: Potenciometrická metoda.
ČSN ISO 937 (57 6023) z 01.06.2002, kat. číslo: 64957
Maso a masné výrobky - Stanovení obsahu dusíku (Referenční metoda).
ČSN PN-A 82109 (57 6024) z 01.02.2014, kat. číslo: 94796
Maso a masné výrobky - Stanovení obsahu tuku, bílkovin a vody - Metoda transmisní spektrometrie v blízké infračervené oblasti (NIT) s použitím kalibrace na umělých
neuronových sítích (ANN).

5765 Maso výsekové, čerstvé, opracované
ČSN 57 6510 z 01.02.2003, kat. číslo: 66358
Hovězí maso pro výsek.
ČSN 57 6540 z 01.02.2003, kat. číslo: 66357
Vepřové maso pro výsek.
ČSN 57 6570 z 01.02.2003, kat. číslo: 66356
Telecí maso pro výsek.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-572109-1.7.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-572301-29.3.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-575001-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-575013-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-575020-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-575021-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-575023-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-576010-4.7.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-576011-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1444-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-576021-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1841-1-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1841-2-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-937-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpn-a-82109-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-576510-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-576540-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-576570-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz


58 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

40

58 VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

5801 Metody zkoušení
ČSN 58 0110 z 25.03.1964, kat. číslo: 04599
Metody zkoušení koření (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 3 2.94, a 11.71, b 2.83
ČSN 58 0111 z 10.10.1967, kat. číslo: 04600
Metody zkoušení soli.

Změny: a 8.82
ČSN 58 0112 z 30.12.1969, kat. číslo: 04601
Metody zkoušení čaje (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 2 11.91, 3 9.96, a 5.90
ČSN 58 0113 z 11.03.1970, kat. číslo: 04602
Metody zkoušení kávy (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 2 11.91, 3 1.98, a 9.84
ČSN EN 16620 (58 0115) z 01.12.2015, kat. číslo: 98367
Analýza potravin - Stanovení furanu v kávě a v kávových produktech metodou plynové chromatografie s hmotnostním detektorem a s headspace technikou dávkování
vzorků (HS GC-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 58 0116 z 29.03.1991, kat. číslo: 29575
Káva zelená. Pravidla přejímky a metody odběru vzorků.
ČSN ISO 8455+Amd.1 (58 0116) z 01.02.2016, kat. číslo: 99306
Zelená káva - Směrnice pro skladování a přepravu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 58 0120 z 21.02.1968, kat. číslo: 04603
Metody zkoušení hotových jídel a polotovarů jídel.
ČSN EN ISO 9832 (58 0131) z 01.02.2004, kat. číslo: 68707
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu zbytkového technického hexanu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 580170-1 (58 0170) z 24.12.1981, kat. číslo: 29577
Metody zkoušení majonéz. Všeobecná ustanovení.
ČSN 580170-2 (58 0170) z 04.04.1980, kat. číslo: 04605
Metody zkoušení majonéz. Senzorické zkoušení.
ČSN 580170-3 (58 0170) z 24.12.1981, kat. číslo: 29578
Metody zkoušení majonéz. Stanovení hmotnosti obsahu spotřebitelského balení.
ČSN 580170-4 (58 0170) z 24.12.1981, kat. číslo: 29579
Metody zkoušení majonéz. Stanovení sušiny.
ČSN 580170-5 (58 0170) z 24.12.1981, kat. číslo: 29580
Metody zkoušení majonéz. Stanovení tuku.
ČSN 580170-6 (58 0170) z 24.12.1981, kat. číslo: 29581
Metody zkoušení majonéz. Stanovení titrovatelných kyselin.
ČSN 580170-7 (58 0170) z 24.12.1981, kat. číslo: 29582
Metody zkoušení majonéz. Stanovení chloridů.
ČSN EN ISO 948 (58 0180) z 01.12.2009, kat. číslo: 84767
Koření a kořenící látky - Odběr vzorků.
ČSN ISO 2825 (58 0181) z 01.03.1994, kat. číslo: 15960
Koření. Příprava mletého vzorku pro analýzy.

Změny: Z1 4.10
ČSN EN ISO 927 (58 0182) z 01.03.2010, kat. číslo: 85154
Koření a kořenící látky - Stanovení obsahu vlastních organických příměsí a cizích příměsí (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 5.13
ČSN ISO 1208 (58 0183) z 01.03.1994, kat. číslo: 16065
Koření. Stanovení nečistot.
ČSN ISO 928 (58 0184) z 01.01.2016, kat. číslo: 99104
Koření a kořenící látky - Stanovení celkového popela.
ČSN ISO 930 (58 0186) z 01.01.2016, kat. číslo: 99103
Koření a kořenící látky - Stanovení popela nerozpustného v kyselině.
ČSN ISO 941 (58 0189) z 01.08.1995, kat. číslo: 17747
Koření. Stanovení extraktu rozpustného ve studené vodě.
ČSN ISO 1108 (58 0190) z 01.08.1995, kat. číslo: 17748
Koření. Stanovení netěkavého étherového extraktu.
ČSN ISO 3588 (58 0191) z 01.08.1995, kat. číslo: 17750
Koření. Stanovení stupně jemnosti mletí. Metoda ručního prosévání (Referenční metoda).
ČSN ISO 5564 (58 0192) z 01.06.1995, kat. číslo: 17730
Pepř černý a bílý, celý nebo mletý. Stanovení obsahu piperinu. Spektrofotometrická metoda.
ČSN ISO 5566 (58 0193) z 01.08.1995, kat. číslo: 17754
Kurkuma. Stanovení barevné mohutnosti. Spektrofotometrická metoda.
ČSN ISO 7542 (58 0195) z 01.07.1995, kat. číslo: 17661
Paprika mletá (v prášku) (Capsicum annuum L.). Mikroskopické zkoušení.
ČSN EN ISO 6571 (58 0196) z 01.10.2009, kat. číslo: 84301
Koření, kořenící látky a byliny - Stanovení obsahu těkavých olejů (silic) (metoda destilace s vodní parou).

Změny: A1 7.18
ČSN ISO 7543-2 (58 0198) z 01.01.1997, kat. číslo: 20479
Chilli papriky a oleoresiny chilli paprik - Stanovení celkového obsahu capsaicinoidů - Část 2: Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN ISO 11027 (58 0199) z 01.01.1997, kat. číslo: 20481
Pepř a oleoresiny pepře - Stanovení obsahu piperinu - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN ISO 18862 (58 0114) z 01.04.2020, kat. číslo: 509277
Káva a výrobky z kávy - Stanovení akrylamidu - Metody využívající HPLC-MS/MS a GC-MS po derivatizaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3657 (58 0132) z 01.11.2020, kat. číslo: 511417
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení čísla zmýdelnění.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580110-25.3.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580111-10.10.1967.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580112-30.12.1969.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580113-11.3.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16620-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580116-29.3.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8455-amd-1-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580120-21.2.1968.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9832-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580170-1-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580170-2-4.4.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580170-3-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580170-4-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580170-5-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580170-6-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580170-7-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-948-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2825-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-927-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1208-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-928-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-930-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-941-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1108-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3588-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5564-1.6.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5566-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7542-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6571-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7543-2-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11027-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18862-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3657-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 58

41

ČSN EN ISO 7540 (58 0185) z 01.02.2021, kat. číslo: 511372
Koření a kořenící látky - Mletá sladká a pálivá paprika (Capsicum annuum L. a Capsicum frutescens L.) - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7541 (58 0194) z 01.02.2021, kat. číslo: 511371
Koření a kořenící látky - Spektrofotometrické stanovení extrahovatelné barvy v paprice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 939 (58 0187) z 01.04.2022, kat. číslo: 514571
Koření a kořenicí látky - Stanovení obsahu vlhkosti.
ČSN ISO 21033 (58 0130) z 01.07.2023, kat. číslo: 516965
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení stopových prvků optickou emisní spektroskopií (ICP-OES) s indukčně vázaným plazmatem. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).

5802 Rostlinné tuky a oleje
ČSN EN ISO 3493 (58 0200) z 01.02.2015, kat. číslo: 96688
Vanilka - Slovník.
ČSN ISO 5565-1 (58 0201) z 01.06.2002, kat. číslo: 64921
Vanilka pravá [Vanilla fragrans (Salisbury) Ames] - Část 1: Specifikace.

5803 Tuky živočišného původu
ČSN 58 0310 z 01.03.2000, kat. číslo: 58458
Mlékárenské máslo - Společná ustanovení.

5804 Čaj
ČSN ISO 6078 (58 0400) z 01.08.1997, kat. číslo: 26002
Čaj černý - Slovník.
ČSN ISO 1839 (58 0410) z 01.12.1996, kat. číslo: 20318
Čaj - Odběr vzorků.

Změny: op.chybV12.96
ČSN ISO 1572 (58 0411) z 01.12.1996, kat. číslo: 20315
Čaj - Příprava mletého vzorku o známém obsahu sušiny.
ČSN ISO 1573 (58 0412) z 01.12.1996, kat. číslo: 20478
Čaj - Stanovení ztráty hmotnosti při 103°C.
ČSN ISO 9768 (58 0413) z 01.12.1996, kat. číslo: 20480
Čaj - Stanovení vodného extraktu.
ČSN ISO 1575 (58 0414) z 01.12.1996, kat. číslo: 20316
Čaj - Stanovení celkového popela.
ČSN ISO 1576 (58 0415) z 01.09.1996, kat. číslo: 20252
Čaj - Stanovení popela rozpustného a nerozpustného ve vodě.
ČSN ISO 1577 (58 0416) z 01.12.1996, kat. číslo: 20317
Čaj - Stanovení popela nerozpustného v kyselině.
ČSN ISO 1578 (58 0417) z 01.09.1996, kat. číslo: 20253
Čaj - Stanovení alkality popela rozpustného ve vodě.

Změny: op.chybV10.96
ČSN ISO 7516 (58 0440) z 01.09.1996, kat. číslo: 20254
Instantní čaj v pevném stavu - Odběr vzorků.
ČSN ISO 6770 (58 0441) z 01.12.1996, kat. číslo: 20319
Instantní čaj - Stanovení měrné hustoty volně sypaného čaje a čaje sklepaného.
ČSN ISO 7513 (58 0442) z 01.12.1996, kat. číslo: 20320
Instantní čaj v pevném stavu - Stanovení obsahu vlhkosti (ztráty hmotnosti při 103°C).

Změny: Amd.1 9.13
ČSN ISO 7514 (58 0443) z 01.12.1996, kat. číslo: 20321
Instantní čaj v pevném stavu - Stanovení celkového popela.
ČSN ISO 3103 (58 0420) z 01.02.2022, kat. číslo: 514143
Čaj - Příprava nálevu pro senzorické zkoušky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 6079 (58 0444) z 01.01.2024, kat. číslo: 518068
Instantní čaj - Specifikace. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

5805 Koření
ČSN ISO 676 (58 0500) z 01.09.1998, kat. číslo: 52173
Koření - Botanické názvosloví.

Změny: Z1 8.09
ČSN ISO 5561 (58 0516) z 01.12.1996, kat. číslo: 20548
Kmín tmavý a kmín světlý (Carum carvi Linnaeus) celý - Specifikace.
ČSN ISO 5562 (58 0519) z 01.01.1997, kat. číslo: 20745
Kurkuma celá nebo mletá (prášková) - Specifikace.
ČSN ISO 882-1 (58 0520) z 01.01.1997, kat. číslo: 20740
Kardamom (Elettaria cardamomum (Linnaeus) Maton var. minuscula Burkill) - Specifikace - Část 1: Celé tobolky.
ČSN ISO 882-2 (58 0520) z 01.01.1997, kat. číslo: 20741
Kardamom (Elettaria cardamomum (Linnaeus) Maton var. minuscula Burkill) - Specifikace - Část 2: Semena.

Změny: op.chybV4.97
ČSN ISO 11178 (58 0521) z 01.12.1997, kat. číslo: 50738
Badyán (Illicium verum Hook.f.) - Specifikace.
ČSN ISO 10620 (58 0522) z 01.12.1997, kat. číslo: 50585
Majoránka sušená (Origanum majorana L.) - Specifikace.
ČSN EN ISO 6465 (58 0524) z 01.12.2009, kat. číslo: 84766
Koření - Kmín římský (Cuminum cyminum L.) - Specifikace.
ČSN ISO 11165 (58 0526) z 01.08.1998, kat. číslo: 53233
Šalvěj sušená (Salvia officinalis L.) - Specifikace.
ČSN ISO 6754 (58 0527) z 01.08.1998, kat. číslo: 53175
Tymián sušený (Thymus vulgaris L.) - Specifikace.
ČSN ISO 11163 (58 0528) z 01.08.1998, kat. číslo: 53231
Bazalka sušená (Ocimum basilicum L.) - Specifikace.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7540-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7541-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-939-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21033-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3493-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5565-1-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580310-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6078-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1839-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1572-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1573-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9768-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1575-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1576-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1577-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1578-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7516-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6770-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7513-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7514-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3103-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6079-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-676-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5561-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5562-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-882-1-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-882-2-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11178-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10620-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6465-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11165-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6754-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11163-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz


58 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

42

ČSN ISO 11164 (58 0529) z 01.08.1998, kat. číslo: 53232
Rozmarýna sušená (Rosmarinus officinalis L.) - Specifikace.
ČSN ISO 2255 (58 0530) z 01.08.1998, kat. číslo: 53173
Koriandr (Coriandrum sativum L.) celý nebo mletý (práškový) - Specifikace.
ČSN ISO 7386 (58 0531) z 01.07.1999, kat. číslo: 56154
Anýz (Pimpinella anisum Linnaeus) - Specifikace.
ČSN ISO 972 (58 0534) z 01.07.1999, kat. číslo: 56156
Kayenský pepř (chillies) celý nebo mletý (práškový) a paprika kořeninová pálivá celá nebo mletá (prášková) - Specifikace.
ČSN ISO 7928-1 (58 0535) z 01.08.1999, kat. číslo: 56369
Saturejka - Specifikace - Část 1: Saturejka horská (Satureja montana Linnaeus).
ČSN ISO 7928-2 (58 0535) z 01.08.1999, kat. číslo: 56370
Saturejka - Specifikace - Část 2: Saturejka zahradní (Satureja hortensis Linnaeus).
ČSN ISO 5560 (58 0536) z 01.09.2000, kat. číslo: 59732
Sušený česnek (Allium sativum L.) - Specifikace.
ČSN ISO 7927-1 (58 0533) z 01.01.2024, kat. číslo: 518067
Koření a kořenící látky - Fenykl plod, celý nebo mletý - Část 1: Specifikace plodu fenyklu hořkého (Foeniculum vulgare P. Miller var. vulgare). (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 7927-2 (58 0533) z 01.01.2024, kat. číslo: 518069
Koření a kořenící látky - Fenykl plod, celý nebo mletý - Část 2: Specifikace plodu fenyklu sladkého (Foeniculum vulgare var. Panmorium). (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).

5807 Polévkové přípravky a dehydrované pokrmy
ČSN 580703-1 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54254
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 1: Všeobecná ustanovení.
ČSN 580703-2 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54255
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 2: Odběr vzorků.
ČSN 580703-3 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54302
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 3: Senzorické zkoušení.
ČSN 580703-4 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54256
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 4: Stanovení chloridu sodného.
ČSN 580703-5 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54257
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 5: Stanovení vody.
ČSN 580703-6 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54258
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 6: Stanovení tuku.
ČSN 580703-7 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54303
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 7: Stanovení celkového dusíku.
ČSN 580703-8 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 55125
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 8: Stanovení amoniakového dusíku.
ČSN 580703-9 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54304
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 9: Měření pH.
ČSN 580703-10 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54259
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 10: Stanovení kyselosti.
ČSN 580703-11 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 54260
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 11: Stanovení popela.
ČSN 580703-12 (58 0703) z 01.03.1999, kat. číslo: 55126
Metody zkoušení dehydratovaných výrobků a ochucovadel - Část 12: Stanovení kreatininu.

5813 Káva, kávoviny, hořčice
ČSN 58 1302 z 29.10.1964, kat. číslo: 06502
Metody zkoušení kávovin.

Změny: a 8.66, b 10.79
ČSN ISO 11294 (58 1331) z 01.02.1998, kat. číslo: 50418
Pražená mletá káva - Stanovení obsahu vlhkosti - Metoda stanovení ztráty hmotnosti při 103°C (Běžná metoda).
ČSN 58 1361 z 25.09.1963, kat. číslo: 04615
Metody zkoušení hořčice.

5887 Sypké cereální směsi. Metody zkoušení tuků a olejů
ČSN 58 8719 z 01.12.2006, kat. číslo: 77402
Potraviny - Stanovení příměsí a nečistot v olejnatých semenech určených pro přímou spotřebu. (Platnost od 1.3.2007).

Změny: Z1 12.09
ČSN EN ISO 8294 (58 8720) z 01.02.2000, kat. číslo: 56903
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu mědi, železa a niklu - Metoda elektrotermické atomové absorpční spektrometrie (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 12193 (58 8721) z 01.08.2004, kat. číslo: 70275
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení olova přímou atomovou absorpční spektrometrií v grafitové pícce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15788-1 (58 8722) z 01.02.2002, kat. číslo: 63223
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení stigmastadienů v rostlinných tucích - Část 1: Metoda kapilární plynové chromatografie (Referenční metoda) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15788-2 (58 8722) z 01.05.2005, kat. číslo: 72427
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení stigmastadienů v rostlinných tucích - Část 2: Metoda HPLC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22959 (58 8728) z 01.11.2009, kat. číslo: 84116
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků pomocí on-line donor-akceptor komplexní chromatografie a HPLC s fluorescenční
detekcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11701 (58 8729) z 01.05.2010, kat. číslo: 85919
Rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu fosfolipidů v lecitinech metodou HPLC s detektorem rozptylu světla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5555 (58 8752) z 01.07.2002, kat. číslo: 64416
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Odběr vzorků (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 12.14
ČSN EN ISO 661 (58 8753) z 01.01.2011, kat. číslo: 87417
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Příprava zkušebního vzorku.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11164-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2255-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7386-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-972-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7928-1-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7928-2-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5560-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7927-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7927-2-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-1-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-2-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-3-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-4-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-5-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-6-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-7-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-8-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-9-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-10-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-11-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-580703-12-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-581302-29.10.1964.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11294-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-581361-25.9.1963.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-588719-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8294-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12193-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15788-1-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15788-2-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22959-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11701-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5555-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-661-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 58

43

ČSN EN ISO 12966-1 (58 8767) z 01.07.2015, kat. číslo: 97811
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynová chromatografie methylesterů mastných kyselin - Část 1: Směrnice pro moderní plynovou chromatografii methylesterů
mastných kyselin.
ČSN EN ISO 12966-4 (58 8767) z 01.09.2016, kat. číslo: 500739
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení methylesterů mastných kyselin plynovou chromatografií - Část 4: Metoda kapilární plynové chromatografie.
ČSN EN ISO 8292-1 (58 8768) z 01.09.2010, kat. číslo: 86504
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu tuhého tuku metodou pulzní NMR - Část 1: Přímá metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8292-2 (58 8768) z 01.09.2010, kat. číslo: 86505
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu tuhého tuku metodou pulzní NMR - Část 2: Nepřímá metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15303 (58 8775) z 01.04.2009, kat. číslo: 83156
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Detekce a identifikace těkavých organických nečistot pomocí GC/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 6463 (58 8776) z 01.12.1994, kat. číslo: 17039
Živočišné a rostlinné tuky a oleje. Stanovení butylhydroxyanisolu (BHA) a butylhydroxytoluenu (BHT) - Metoda plynové chromatografie.
ČSN EN ISO 6885 (58 8777) z 01.09.2016, kat. číslo: 500147
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení anidisinového čísla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 27107 (58 8778) z 01.06.2015, kat. číslo: 97586
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení peroxidového čísla - Potenciometrické stanovení koncového bodu.
ČSN ISO 7366 (58 8781) z 01.12.1994, kat. číslo: 17042
Živočišné a rostlinné tuky a oleje. Stanovení obsahu 1-monoacylglycerolů a glycerolu.

Změny: op.chybV1.95
ČSN EN ISO 16035 (58 8784) z 01.03.2006, kat. číslo: 74645
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení halogenovaných uhlovodíků s nízkým bodem varu v jedlých olejích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 935 (58 8795) z 01.02.1996, kat. číslo: 18851
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení titru.
ČSN EN ISO 3656 (58 8796) z 01.07.2011, kat. číslo: 88131
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení absorbance ultrafialového záření (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 11.17
ČSN EN ISO 6800 (58 8799) z 01.11.1998, kat. číslo: 52696
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení složení mastných kyselin v triacylglycerolech vázaných v poloze 2 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6886 (58 8774) z 01.10.2016, kat. číslo: 500414
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení oxidační stability (zrychlený oxidační test) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12966-3 (58 8767) z 01.02.2017, kat. číslo: 501640
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynová chromatografie methylesterů mastných kyselin - Část 3: Příprava methylesterů pomocí hydroxidu trimethylsulfonia (TMSH).
ČSN EN ISO 11702 (58 8730) z 01.04.2017, kat. číslo: 502134
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Enzymatické stanovení celkového obsahu sterolů.
ČSN EN ISO 15753 (58 8724) z 01.06.2017, kat. číslo: 502582
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků.
ČSN EN ISO 9936 (58 8723) z 01.07.2017, kat. číslo: 502800
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu tokoferolu a tokotrienolu metodou HPLC.
ČSN EN ISO 8534 (58 8727) z 01.08.2017, kat. číslo: 502488
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu vody - Metoda Karl Fischera (za nepřítomnosti pyridinu) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3960 (58 8765) z 01.08.2017, kat. číslo: 502487
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení peroxidového čísla - Jodometrické (vizuální) stanovení koncového bodu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6320 (58 8779) z 01.10.2017, kat. číslo: 503468
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení indexu lomu.
ČSN EN ISO 12966-2 (58 8767) z 01.11.2017, kat. číslo: 503580
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynová chromatografie methylesterů mastných kyselin - Část 2: Příprava methylesterů mastných kyselin.
ČSN EN ISO 3961 (58 8761) z 01.03.2019, kat. číslo: 507008
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení jodového čísla.
ČSN EN ISO 18363-2 (58 8725) z 01.04.2019, kat. číslo: 506649
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení chlorpropandiolů vázaných na mastné kyseliny (MCPD) a glycidolu metodou GC/MS - Část 2: Metoda využívající pomalé
alkalické transesterifikace a měření 2-MCPD, 3-MCPD a glycidolu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 663 (58 8780) z 01.01.2020, kat. číslo: 509339
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu nerozpustných nečistot.
ČSN EN ISO 660 (58 8756) z 01.03.2021, kat. číslo: 512020
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení čísla kyselosti a kyselosti.
ČSN ISO 6884 (58 8762) z 01.04.2021, kat. číslo: 512269
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení popela.
ČSN EN ISO 6321 (58 8755) z 01.12.2021, kat. číslo: 513171
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení bodu tání v otevřené kapiláře - Bod tání posunem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18363-4 (58 8725) z 01.04.2022, kat. číslo: 514587
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení chlorpropandiolů vázaných na mastné kyseliny (MCPD) a glycidolu metodou GC/MS - Část 4: Metoda využívající rychlé
alkalické transesterifikace a měření 2-MCPD, 3-MCPD a glycidolu metodou GC-MS/MS.
ČSN P CEN ISO/TS 22115 (58 8757) z 01.04.2022, kat. číslo: 514579
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Relativní složení olejů a derivátů pomocí kapilární plynové chromatografie (metoda otisku prstu).
ČSN EN ISO 18363-1 (58 8725) z 01.06.2022, kat. číslo: 514442
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení chlorpropandiolů vázaných na mastné kyseliny (MCPD) a glycidolu metodou GC/MS - Část 1: Metoda využívající rychlé
alkalické transesterifikace a měření 3-MCPD a diferenční měření glycidolu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18363-3 (58 8725) z 01.06.2022, kat. číslo: 514443
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení chlorpropandiolů vázaných na mastné kyseliny (MCPD) a glycidolu metodou GC/MS - Část 3: Metoda využívající kyselé
transesterifikace a měření 2-MCPD, 3-MCPD a glycidolu (Norma k přímému použití jako ČSN).

5888 Metody zkoušení tuků a olejů
ČSN EN ISO 12228-1 (58 8800) z 01.03.2015, kat. číslo: 96976
Stanovení obsahu jednotlivých a celkových sterolů - Metoda plynové chromatografie - Část 1: Živočišné a rostlinné tuky a oleje.
ČSN EN ISO 12228-2 (58 8800) z 01.03.2015, kat. číslo: 96639
Stanovení obsahu jednotlivých a celkových sterolů - Metoda plynové chromatografie - Část 2: Olivový olej a olej z olivových výlisků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3596 (58 8802) z 01.04.2002, kat. číslo: 63735
Metody zkoušení tuků a olejů - Stanovení nezmýdelnitého podílu - Metoda diethyletherové extrakce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18609 (58 8803) z 01.04.2002, kat. číslo: 63737
Metody zkoušení tuků a olejů - Stanovení mezmýdelnitelného podílu - Metoda používající extrakci hexanem (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12966-1-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12966-4-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8292-1-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8292-2-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15303-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6463-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6885-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-27107-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7366-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16035-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-935-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3656-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6800-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6886-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12966-3-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11702-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15753-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9936-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8534-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3960-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6320-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12966-2-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3961-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18363-2-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-663-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-660-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6884-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6321-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18363-4-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-22115-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18363-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18363-3-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12228-1-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12228-2-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3596-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18609-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz


58 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

44

ČSN EN ISO 16931 (58 8805) z 01.09.2009, kat. číslo: 83751
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení polymerizovaných triglyceridů pomocí vysokoúčinné vylučovací chromatografie (HPSEC) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 15301 (58 8806) z 01.07.2002, kat. číslo: 63999
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení sedimentu v surových tucích a olejích - Metoda s odstředivkou (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 12.07
ČSN EN ISO 10539 (58 8807) z 01.11.2002, kat. číslo: 65146
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení alkality (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8420 (58 8809) z 01.11.2002, kat. číslo: 65265
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu polárních látek (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 12.08
ČSN EN 14106 (58 8813) z 01.10.2004, kat. číslo: 71337
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení obsahu volného glycerolu.
ČSN EN 14107 (58 8814) z 01.12.2004, kat. číslo: 71779
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení obsahu fosforu emisní spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP).
ČSN EN 14108 (58 8815) z 01.12.2004, kat. číslo: 71780
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení obsahu sodíku atomovou absorpční spektrometrií.
ČSN EN 14109 (58 8816) z 01.12.2004, kat. číslo: 71781
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení obsahu draslíku atomovou absorpční spektrometrií.
ČSN EN ISO 19219 (58 8820) z 01.07.2004, kat. číslo: 69760
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení viditelných stop sedimentu v surových tucích a olejích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13884 (58 8821) z 01.03.2006, kat. číslo: 74648
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení izolovaných trans izomerů metodou infračervené spektrometrie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23275-1 (58 8823) z 01.01.2010, kat. číslo: 84464
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Ekvivalenty kakaového másla v kakaovém másle a hořké čokoládě - Část 1: Stanovení přítomnosti ekvivalentů kakaového másla
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23275-2 (58 8823) z 01.04.2009, kat. číslo: 83152
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Ekvivalenty kakaového másla v kakaovém másle a hořké čokoládě - Část 2: Kvantitativní vyjádření ekvivalentů kakaového másla
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29822 (58 8824) z 01.10.2014, kat. číslo: 95717
Rostlinné tuky a oleje - Izometrické diacylglyceroly - Stanovení poměrného množství 1,2- a 1,3-diacylglycerolů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18395 (58 8825) z 01.01.2008, kat. číslo: 79790
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení monoacylglycerolů, diacylglycerolů, triacylglycerolů a glycerolu metodou vysokoúčinné gelové chromatografie (HPSEC)
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17932 (58 8826) z 01.02.2012, kat. číslo: 89542
Palmový olej - Stanovení zhoršování indexu bělitelnosti (DOBI) a obsahu karotenu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29841 (58 8828) z 01.11.2014, kat. číslo: 95720
Rostlinné tuky a oleje - Stanovení produktů rozkladu chlorofylu a, a’ (feofytiny a, a’ a pyrofeofytiny) (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 9.16
ČSN EN ISO 12873 (58 8830) z 01.10.2014, kat. číslo: 95719
Olivové oleje a olivové oleje z pokrutin - Stanovení obsahu vosku kapilární plynovou chromatografií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 662 (58 8801) z 01.12.2016, kat. číslo: 500820
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení vlhkosti a těkavých látek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6883 (58 8827) z 01.08.2017, kat. číslo: 502489
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení konvenční objemové hmotnosti (ve vzduchu) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15774 (58 8804) z 01.09.2017, kat. číslo: 502681
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu kadmia elektrotermickou atomovou absorpční spektrometrií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15302 (58 8822) z 01.11.2017, kat. číslo: 503579
Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu benzo(a)pyrenu - Metoda HPLC s reverzní fází.
ČSN EN 14110 (58 8817) z 01.11.2019, kat. číslo: 508888
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení obsahu methanolu.
ČSN EN 14103 (58 8810) z 01.11.2020, kat. číslo: 511241
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení obsahu esteru a methylesteru kyseliny linolenové.
ČSN EN 14112 (58 8819) z 01.06.2021, kat. číslo: 512646
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení oxidační stability (zrychlený oxidační test).
ČSN EN 14105 (58 8812) z 01.07.2021, kat. číslo: 512858
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení obsahu volného a celkového glycerolu a mono-, di- a triglyceridů.
ČSN EN 14104 (58 8811) z 01.08.2021, kat. číslo: 513041
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení čísla kyselosti.
ČSN EN 14111 (58 8818) z 01.01.2023, kat. číslo: 516438
Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení jodového čísla.
ČSN EN ISO 12872 (58 8829) z 01.02.2023, kat. číslo: 516173
Olivové oleje a olivové oleje z pokrutin - Stanovení obsahu 2-glycerol monopalmitátu (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16931-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15301-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10539-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8420-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14106-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14107-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14108-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14109-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19219-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13884-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23275-1-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23275-2-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29822-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18395-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17932-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29841-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12873-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-662-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6883-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15774-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15302-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14110-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14103-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14112-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14105-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14104-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14111-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12872-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 62

45

62 PRŮMYSL GUMÁRENSKÝ, PRYŽ

6200 Pryž, všeobecně
ČSN 62 0002 z 01.07.1994, kat. číslo: 16408
Třídění a označování pryže.

Změny: 1 8.95
ČSN ISO 1629 (62 0004) z 01.09.2015, kat. číslo: 98295
Kaučuky a latexy - Nomenklatura. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 62 0011 z 22.04.1982, kat. číslo: 32606
Technické pryžové výrobky. Technické dodací předpisy.

Změny: a 10.89
ČSN ISO 24453 (62 0005) z 01.04.2018, kat. číslo: 504819
Pryž - Stanovení a prezentace srovnatelných jednobodových hodnot. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 24454 (62 0006) z 01.04.2018, kat. číslo: 504818
Pryž - Stanovení a prezentace srovnatelných vícebodových hodnot. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI ISO/TR 21275 (62 0010) z 01.04.2018, kat. číslo: 504820
Pryž - Komplexní přehled o složení a povaze výparů vznikajících při zpracování v gumárenském průmyslu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).

6211 Chemické zkoušky pryže
ČSN 62 1105 z 27.12.1983, kat. číslo: 29594
Chemické zkoušky pryže. Příprava zkušebních vzorků.
ČSN ISO 1407 (62 1112) z 01.04.2014, kat. číslo: 95001
Kaučuk a pryž - Stanovení rozpouštědlového extraktu.
ČSN 62 1113 z 20.05.1983, kat. číslo: 29595
Chemické zkoušky pryže. Stanovení celkové síry.
ČSN 62 1114 z 27.12.1983, kat. číslo: 29596
Chemické zkoušky pryže. Stanovení volné síry.
ČSN 62 1115 z 01.12.1992, kat. číslo: 29597
Kaučuk a pryž. Rozklad minerálními kyselinami.
ČSN 62 1121 z 23.09.1985, kat. číslo: 29598
Chemické zkoušky pryže. Stanovení obsahu sazí.
ČSN 62 1127 z 24.10.1981, kat. číslo: 29602
Kaučuky syntetické. Stanovení obsahu organických kyselin a mýdel.
ČSN 62 1133 z 17.12.1982, kat. číslo: 29605
Kaučuky syntetické. Metoda stanovení obsahu oleje.

Změny: a 6.89
ČSN 62 1156 z 27.12.1983, kat. číslo: 29609
Chemické zkoušky pryže. Chemické zkoušení pryže zdravotně nezávadné.
ČSN ISO 976 (62 1182) z 01.02.2018, kat. číslo: 504207
Kaučuky a plasty - Polymerní disperze a kaučukové latexy - Stanovení pH. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 9924-1 (62 1118) z 01.04.2018, kat. číslo: 504797
Kaučuk a výrobky z pryže - Stanovení složení vulkanizátů a kaučukové směsi pomocí termogravimetrie - Část 1: Isoprenový (IR), butadienový (BR), styren-butadienový
(SBR) kaučuk, butylkaučuk (IIR) a ethylen-propylenový kopolymer (EPM) a terpolymer (EPDM). (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 9924-2 (62 1118) z 01.04.2018, kat. číslo: 504798
Kaučuk a výrobky z pryže - Stanovení složení vulkanizátů a kaučukové směsi pomocí termogravimetrie - Část 2: Butadien-akrylonitrilové kaučuky (NBR, XNBR, HNBR) a
halogenované butylkaučuky (CIIR, BIIR). (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 9924-3 (62 1118) z 01.04.2018, kat. číslo: 504799
Kaučuk a výrobky z pryže - Stanovení složení vulkanizátů a kaučukové směsi pomocí termogravimetrie - Část 3: Kaučukové uhlovodíky, halogenované kaučuky a
silikonové kaučuky po extrakci. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 7270-2 (62 1140) z 01.04.2018, kat. číslo: 504788
Kaučuky a pryže - Analýza metodami pyrolytické plynové chromatografie - Část 2: Stanovení poměru styren/butadien/isopren. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN ISO 10638 (62 1142) z 01.04.2018, kat. číslo: 504800
Pryž - Identifikace antidegradantů metodou plynové chromatografie s hmotnostním spektrometrem (GC/MS). (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN ISO 1795 (62 1129) z 01.05.2018, kat. číslo: 504885
Kaučuk, přírodní a syntetický - Metody odběru a přípravy vzorků.
ČSN ISO 247-1 (62 1126) z 01.10.2019, kat. číslo: 508623
Pryž - Stanovení popela - Část 1: Spalovací metoda. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 247-2 (62 1126) z 01.10.2019, kat. číslo: 508622
Pryž - Stanovení popela - Část 2: Termogravimetrická analýza (TGA). (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 248-2 (62 1124) z 01.03.2020, kat. číslo: 509853
Kaučuk, surový - Stanovení obsahu těkavých látek - Část 2: Termogravimetrické metody za použití automatického analyzátoru s infračerveným sušením. (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 7270-1 (62 1140) z 01.10.2021, kat. číslo: 513374
Kaučuky a pryže - Analýza metodami pyrolytické plynové chromatografie - Část 1: Identifikace polymerů (jednotlivé polymery a polymerní směsi). (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 248-1 (62 1124) z 01.12.2022, kat. číslo: 516099
Kaučuk, surový - Stanovení obsahu těkavých látek - Část 1: Metoda horkých válců a metoda sušení v sušárně.

6214 Fyzikální zkoušky pryže
ČSN 62 1415 z 27.04.1989, kat. číslo: 29622
Kaučuky a gumárenské směsi. Stanovení viskozity a navulkanizování na viskozimetru Mooney.
ČSN 62 1425 z 06.10.1983, kat. číslo: 29624
Kaučuky. Příprava a vulkanizace kaučukových směsí. Zařízení.
ČSN ISO 34-2 (62 1438) z 01.01.2016, kat. číslo: 99238
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení strukturní pevnosti - Část 2: Malá zkušební tělesa (typu Delft).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-620002-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1629-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-620011-22.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-24453-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-24454-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniiso-tr-21275-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621105-27.12.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1407-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621113-20.5.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621114-27.12.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621115-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621121-23.9.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621127-24.10.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621133-17.12.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621156-27.12.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-976-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9924-1-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9924-2-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9924-3-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7270-2-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10638-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1795-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-247-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-247-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-248-2-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7270-1-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-248-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621415-27.4.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621425-6.10.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-34-2-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz


62 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

46

ČSN 62 1462 z 01.12.1992, kat. číslo: 29629
Pryž. Stanovení statické soudržnosti pryže s textilním kordem (H-test).
ČSN 62 1463 z 14.04.1981, kat. číslo: 29630
Zkoušení pryže. Stanovení soudržnosti pryže s kovem.

Změny: a 8.90
ČSN 62 1466 z 01.02.1993, kat. číslo: 32076
Pryž. Stanovení odolnosti proti odírání na přístroji s otáčivým bubnem.
ČSN 62 1484 z 15.06.1990, kat. číslo: 29632
Pryž. Stanovení přírůstku teploty a odolnosti proti únavě při opakovaném stlačování.
ČSN 62 1488 z 29.03.1982, kat. číslo: 29634
Pryž. Metoda stanovení odolnosti proti vzniku a růstu trhlin prolamováním.
ČSN ISO 4664-1 (62 1489) z 01.10.2012, kat. číslo: 91375
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení dynamických vlastností - Část 1: Obecné pokyny.
ČSN ISO 23529 (62 1401) z 01.07.2017, kat. číslo: 502795
Pryž - Obecné postupy pro přípravu a kondicionování zkušebních těles pro fyzikální zkušební metody.
ČSN ISO 4650 (62 1441) z 01.04.2018, kat. číslo: 504786
Pryž - Identifikace - Metody infračervené spektrometrie. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 12493 (62 1442) z 01.04.2018, kat. číslo: 504821
Pryž - Stanovení tepelného napětí v tahu při zahřívání. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 2878 (62 1443) z 01.04.2018, kat. číslo: 504787
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Antistatické a vodivé výrobky - Stanovení elektrického odporu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN ISO 34-1 (62 1438) z 01.05.2018, kat. číslo: 504887
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení strukturní pevnosti - Část 1: Zkušební tělesa typu trouser, angle a crescent.
ČSN ISO 6133 (62 1459) z 01.05.2018, kat. číslo: 504886
Pryž a plasty - Vyhodnocení záznamových křivek s více vrcholy získaných při stanovení strukturní pevnosti a soudržnosti.
ČSN ISO 4662 (62 1480) z 01.06.2018, kat. číslo: 505143
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení odrazové pružnosti.
ČSN ISO 6943 (62 1437) z 01.07.2018, kat. číslo: 505282
Pryž - Stanovení únavy v tahu.
ČSN ISO 37 (62 1436) z 01.02.2019, kat. číslo: 506810
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tahových vlastností.
ČSN ISO 48-4 (62 1433) z 01.07.2019, kat. číslo: 507766
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tvrdosti - Část 4: Tvrdost metodou vtlačování hrotu tvrdoměru (tvrdost Shore).
ČSN ISO 48-5 (62 1433) z 01.07.2019, kat. číslo: 507767
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tvrdosti - Část 5: Tvrdost metodou vtlačování kapesního tvrdoměru IRHD.
ČSN ISO 48-2 (62 1433) z 01.08.2019, kat. číslo: 508043
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tvrdosti - Část 2: Tvrdost mezi 10 IRHD a 100 IRHD.
ČSN ISO 48-1 (62 1433) z 01.09.2019, kat. číslo: 508178
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tvrdosti - Část 1: Úvod a návod.
ČSN ISO 2781 (62 1405) z 01.03.2020, kat. číslo: 509852
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení hustoty. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 3384-1 (62 1440) z 01.03.2020, kat. číslo: 509855
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení relaxace napětí v tlaku - Část 1: Zkoušení při konstantní teplotě. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 3384-2 (62 1440) z 01.03.2020, kat. číslo: 509854
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení relaxace napětí v tlaku - Část 2: Zkoušky s teplotními cykly. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN ISO 2285 (62 1452) z 01.10.2021, kat. číslo: 513375
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení trvalé deformace v tahu při konstantním protažení a trvalé deformace, poměrného prodloužení a krípu při
konstantním zatížení v tahu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 815-1 (62 1456) z 01.01.2022, kat. číslo: 513872
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení trvalé deformace v tlaku - Část 1: Při laboratorních nebo zvýšených teplotách.
ČSN ISO 815-2 (62 1456) z 01.01.2022, kat. číslo: 513871
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení trvalé deformace v tlaku - Část 2: Při snížených teplotách.
ČSN EN ISO 18064 (62 1490) z 01.11.2022, kat. číslo: 515451
Termoplastické elastomery - Názvosloví a zkratky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 8013 (62 1420) z 01.02.2023, kat. číslo: 515136
Pryž - Stanovení krípu (tečení) při namáhání tlakem nebo smykem. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

6215 Fyzikální zkoušky pryže
ČSN ISO 1817 (62 1510) z 01.10.2015, kat. číslo: 98518
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení účinku kapalin. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 62 1523 z 14.04.1981, kat. číslo: 04633
Pryž. Metoda stanovení urychleného tepelného stárnutí v kyslíku.

Změny: a 8.88
ČSN ISO 1431-1 (62 1527) z 01.04.2013, kat. číslo: 92665
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Odolnost proti vzniku ozónových trhlin - Část 1: Zkoušení za statické a dynamické deformace.
ČSN 62 1530 z 17.11.1981, kat. číslo: 29637
Fyzikální zkoušky pryže. Stanovení materiálové životnosti deformované pryže v přirozených atmosférických podmínkách.
ČSN 62 1554 z 14.04.1981, kat. číslo: 29638
Pryž. Metoda stanovení meze teploty křehnutí.
ČSN 62 1557 z 03.05.1991, kat. číslo: 29639
Pryž. Stanovení torzní tuhosti pryže při nízkých teplotách.
ČSN ISO 188 (62 1522) z 01.09.2017, kat. číslo: 503200
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Urychlené stárnutí a zkoušky tepelné odolnosti.
ČSN ISO 4665 (62 1528) z 01.06.2018, kat. číslo: 505142
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Odolnost proti povětrnostnímu stárnutí.

6230 Kaučuky

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621462-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621463-14.4.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621466-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621484-15.6.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621488-29.3.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4664-1-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-23529-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4650-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-12493-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2878-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-34-1-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6133-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4662-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6943-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-37-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-48-4-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-48-5-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-48-2-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-48-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2781-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3384-1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3384-2-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2285-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-815-1-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-815-2-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18064-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8013-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1817-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621523-14.4.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1431-1-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621530-17.11.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621554-14.4.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-621557-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-188-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4665-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 62

47

ČSN 62 3006 z 18.08.1986, kat. číslo: 29640
Přírodní kaučuk v blocích.
ČSN 62 3008 z 18.08.1986, kat. číslo: 29642
Přírodní kaučuk v blocích. Stanovení obsahu dusíku.
ČSN 62 3009 z 18.08.1986, kat. číslo: 29643
Přírodní kaučuk v blocích. Stanovení obsahu těkavých látek.
ČSN ISO 2322 (62 3004) z 01.02.2018, kat. číslo: 504210
Butadien-styrenový kaučuk (SBR) - Typy polymerizované v emulzi (E-SBR) a roztoku (S-SBR) - Postupy hodnocení. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN ISO 249 (62 3010) z 01.02.2018, kat. číslo: 504209
Přírodní kaučuk - Stanovení obsahu nečistot. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-623006-18.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-623008-18.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-623009-18.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2322-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-249-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz


63 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

48

63 PRŮMYSL GUMÁRENSKÝ, PRYŽOVÉ VÝROBKY

6300 Pryžové výrobky, všeobecně
ČSN 63 0001 z 07.07.1971, kat. číslo: 04636
Pryžové výrobky - Uskladnění a ošetřování kaučuků a výrobků z pryže.

Změny: 2 5.99, a 4.81
ČSN 63 0002 z 01.11.2005, kat. číslo: 74401
Gumárenská terminologie.

6301 Pryžové výrobky, všeobecně
ČSN ISO 3302-1 (63 0100) z 01.03.2015, kat. číslo: 96956
Pryž - Tolerance pro výrobky - Část 1: Rozměrové tolerance. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

6310 Pneumatiky, všeobecně
ČSN 63 1001 z 01.06.2005, kat. číslo: 73181
Pneumatiky - Termíny a definice.
ČSN P CEN/TS 16916 (63 1012) z 01.01.2017, kat. číslo: 501039
Materiálové využití starých pneumatik - Stanovení zvláštních požadavků pro odběr vzorků a stanovení obsahu vlhkosti pomocí metody sušením v sušárně (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17188 (63 1015) z 01.12.2018, kat. číslo: 505748
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Metoda odběru vzorků pro granuláty a prášky uložené ve velkých pytlích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17189 (63 1016) z 01.12.2018, kat. číslo: 505749
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Stanovení skutečné hustoty granulátů - Metoda s kapalinovým pyknometrem naplněným vodou (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 14243-1 (63 1010) z 01.07.2019, kat. číslo: 507403
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Část 1: Obecné definice týkající se metod stanovení jejich rozměrů a nečistot (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14243-2 (63 1010) z 01.07.2019, kat. číslo: 507404
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Část 2: Granuláty a prášky - Metody pro stanovení jejich rozměrů a nečistot včetně volné oceli a volného textilního
obsahu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14243-3 (63 1010) z 01.07.2019, kat. číslo: 507405
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Část 3: Odřezky, rozsekané kusy a vločky - Metody pro určení jejich rozměrů včetně rozměrů vyčnívajících vláken
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17307 (63 1017) z 01.02.2020, kat. číslo: 508789
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Granuláty a prášky - Identifikace elastomerů: Detekce produktů pyrolýzy v roztoku plynovou chromatografií a
hmotnostní spektrometrií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17308 (63 1018) z 01.02.2020, kat. číslo: 508788
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Ocelový drát - Stanovení nekovového obsahu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17045 (63 1013) z 01.05.2021, kat. číslo: 511901
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Kritéria kvality výběru celých pneumatik určených k využití a recyklaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17510 (63 1019) z 01.05.2021, kat. číslo: 511900
Materiálové využití pneumatik na konci životnosti - Stanovení měrného povrchu prášků - Metoda založená na adsorpci kryptonu (Norma k přímému použití jako ČSN).

6315 Zkoušení pneumatik
ČSN 63 1502 z 25.04.1988, kat. číslo: 29668
Zkoušení pneumatik. Směrnice pro přípravu pneumatik k provádění zkoušek na laboratorních zařízeních.
ČSN 63 1503 z 06.10.1983, kat. číslo: 29669
Zkoušení pneumatik. Stanovení hmotnosti plášťů.
ČSN 63 1505 z 21.05.1986, kat. číslo: 29671
Zkoušení pneumatik. Stanovení odporu patky pláště proti sesmeknutí s ráfku.
ČSN 63 1506 z 10.08.1987, kat. číslo: 29672
Zkoušení pneumatik. Stanovení radiálního a axiálního házení.
ČSN 63 1511 z 10.05.1983, kat. číslo: 29677
Zkoušení pneumatik. Stanovení statické radiální tuhosti a statického poloměru.
ČSN 63 1512 z 14.05.1990, kat. číslo: 29678
Zkoušení pneumatik. Zkouška vzduchotěsnosti bezdušových pneumatik.
ČSN 63 1531 z 04.02.1986, kat. číslo: 29679
Zkoušení pneumatik. Zkouška pneumatiky trnem v oblasti koruny pláště.
ČSN 63 1535 z 08.05.1985, kat. číslo: 29685
Zkoušení pneumatik. Stanovení pevnosti pneumatik tlakovou zkouškou.
ČSN 63 1536 z 09.06.1989, kat. číslo: 29686
Zkoušení pneumatik. Zkouška pneumatik pro osobní automobily na bubnovém zkušebním stroji při konstantním zatížení a stupňovitém zvyšování rychlosti.
ČSN 63 1557 z 21.08.1985, kat. číslo: 29689
Zkoušení pneumatik. Měření hloubky desénových drážek a kontrola indikátorů opotřebení.
ČSN 63 1558 z 18.05.1989, kat. číslo: 29690
Zkoušení pneumatik. Hodnocení odolnosti pneumatik proti opotřebení při silničních zkouškách.
ČSN 63 1595 z 07.03.1986, kat. číslo: 29691
Duše do plášťů pro silniční vozidla a jízdní kola. Zkoušení.

Změny: a 9.87

6319 Opravy plášťů
ČSN 63 1910 z 26.07.1972, kat. číslo: 04648
Pneumatiky. Protektorování a opravy diagonálních a semiradiálních plášťů pro motorová vozidla.
ČSN 63 1912 z 15.02.1980, kat. číslo: 04649
Opravy pneumatik. Protektorování a opravy radiálních plášťů pro motorová a přípojná vozidla.

Změny: a 6.83
ČSN EN 16662-1 (63 1913) z 01.12.2020, kat. číslo: 510952
Silniční vozidla - Doplňková zařízení pro zajištění přilnavosti pneumatik osobních a lehkých užitkových vozidel - Část 1: Obecné požadavky na bezpečnost a provedení
(Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-630001-7.7.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-630002-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3302-1-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631001-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16916-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17188-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17189-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14243-1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14243-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14243-3-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17307-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17308-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17045-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17510-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631502-25.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631503-6.10.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631505-21.5.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631506-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631511-10.5.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631512-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631531-4.2.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631535-8.5.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631536-9.6.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631557-21.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631558-18.5.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631595-7.3.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631910-26.7.1972.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-631912-15.2.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16662-1-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 63

49

6330 Pryžové výrobky pro technickou potřebu
ČSN 63 3001 z 01.04.1993, kat. číslo: 32119
Výrobky z pryže a plastů. Vytlačovaná profilová těsnění. Všeobecná ustanovení a zkoušení.
ČSN EN 681-1 (63 3002) z 01.04.1998, kat. číslo: 50469
Elastomerní těsnění - Požadavky na materiál pro těsnění spojů trubek používaných pro dodávku vody a odpady - Část 1: Pryž.

Změny: A1 8.99, A2 11.02, A3 12.05, Oprava1 5.03
ČSN EN 681-2+A1 (63 3002) z 01.05.2004, kat. číslo: 70261
Elastomerní těsnění - Požadavky na materiál pro těsnění spojů trubek používaných pro dodávku vody a odpady - Část 2: Termoplastické elastomery.

Změny: A2 12.05
ČSN EN 681-3+A1 (63 3002) z 01.05.2004, kat. číslo: 70262
Elastomerní těsnění - Požadavky na materiál pro těsnění spojů trubek používaných pro dodávku vody a odpady - Část 3: Lehčená pryž.

Změny: A2 12.05
ČSN EN 681-4+A1 (63 3002) z 01.05.2004, kat. číslo: 70263
Elastomerní těsnění - Požadavky na materiál pro těsnění spojů trubek používaných pro dodávku vody a odpady - Část 4: Lité polyurethanové těsnící části.

Změny: A2 12.05
ČSN EN 682 (63 3003) z 01.08.2003, kat. číslo: 68061
Elastomerní těsnění - Požadavky na materiál pro těsnění spojů trubek používaných pro dodávku plynu a uhlovodíkových kapalin.

Změny: A1 12.05
ČSN EN 14291 (63 3004) z 01.06.2005, kat. číslo: 72456
Pěnotvorný roztok pro detekci úniku plynu v instalacích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 63 3010 z 01.08.1992, kat. číslo: 29692
Pryžokovové výrobky. Technické dodací předpisy.
ČSN ISO 22762-1 (63 3020) z 01.05.2020, kat. číslo: 510188
Elastomerní protiseismické izolátory - Část 1: Zkušební metody. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 22762-2 (63 3020) z 01.05.2020, kat. číslo: 510187
Elastomerní protiseismické izolátory - Část 2: Aplikace pro mosty - Specifikace. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 22762-3 (63 3020) z 01.05.2020, kat. číslo: 510186
Elastomerní protiseismické izolátory - Část 3: Aplikace pro budovy - Specifikace. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

6352 Pryžové a plastové hadice bez koncovek
ČSN 63 5200 z 28.03.1985, kat. číslo: 32628
Hadice bez koncovek - Pryžové a plastové hadice - Všeobecná ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 2 8.96, 3 1.98, a 12.89
ČSN EN ISO 10619-3 (63 5216) z 01.05.2012, kat. číslo: 90178
Pryžové a plastové hadice a hadičky - Měření ohebnosti a tuhosti - Část 3: Ohybové zkoušky při vysokých a nízkých teplotách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8030 (63 5218) z 01.02.2015, kat. číslo: 96800
Pryžové a plastové hadice - Metoda zkoušení hořlavosti.
ČSN EN ISO 3994 (63 5220) z 01.02.2015, kat. číslo: 96726
Plastové hadice - Spirálové termoplastové hadice s polymerní výztuží pro sání a vypouštění kapalin - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 30013 (63 5221) z 01.04.2012, kat. číslo: 90451
Pryžové a plastové hadice - Metody vystavení laboratorním světelným zdrojům - Stanovení změn barvy, vzhledu a dalších fyzikálních vlastností.
ČSN EN ISO 1307 (63 5224) z 01.08.2008, kat. číslo: 81596
Pryžové a plastové hadice - Rozměry hadic, minimální a maximální vnitřní průměry a mezní úchylky délek úřezků hadic.
ČSN EN ISO 8308 (63 5225) z 01.04.2016, kat. číslo: 99214
Pryžové a plastové hadice a hadičky - Stanovení prostupnosti kapalin stěnami hadic a hadiček (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7662 (63 5227) z 01.03.1998, kat. číslo: 50050
Pryžové a plastové hadice - Stanovení oděru duše.
ČSN EN ISO 8029 (63 5231) z 01.02.2015, kat. číslo: 96474
Plastové hadice - Zploštitelná hadice s textilní výztuží pro obecné použití - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7326 (63 5212) z 01.06.2017, kat. číslo: 502583
Pryžové a plastové hadice - Stanovení odolnosti proti ozonu za statických podmínek.
ČSN EN ISO 8033 (63 5214) z 01.06.2017, kat. číslo: 502584
Pryžové a plastové hadice - Stanovení soudržnosti vrstev.
ČSN EN ISO 7751 (63 5219) z 01.06.2017, kat. číslo: 502081
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Poměry zkušebního a poruchového tlaku k maximálnímu pracovnímu tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10960 (63 5228) z 01.08.2018, kat. číslo: 504955
Pryžové a plastové hadice - Stanovení odolnosti proti ozonu za dynamických podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10619-1 (63 5216) z 01.09.2018, kat. číslo: 505181
Pryžové a plastové hadice a hadičky - Měření ohebnosti a tuhosti - Část 1: Ohybové zkoušky při laboratorní teplotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6802 (63 5222) z 01.04.2019, kat. číslo: 506650
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Zkouška dynamickým hydraulickým tlakem s ohýbáním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8031 (63 5229) z 01.03.2021, kat. číslo: 511771
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Stanovení elektrického odporu a vodivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7233 (63 5204) z 01.11.2021, kat. číslo: 512963
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Stanovení odolnosti proti podtlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10619-2 (63 5216) z 01.01.2022, kat. číslo: 513286
Pryžové a plastové hadice a hadičky - Měření ohebnosti a tuhosti - Část 2: Ohybové zkoušky při snížených teplotách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6801 (63 5209) z 01.06.2022, kat. číslo: 514444
Pryžové a plastové hadice - Stanovení objemové roztažnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18752 (63 5235) z 01.10.2022, kat. číslo: 515208
Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Tlakové hadice pro hydrauliku vyztužené drátem nebo přízovou výztuží - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

6353 Hadice
ČSN EN ISO 6224 (63 5309) z 01.06.2012, kat. číslo: 90359
Hadice z termoplastů s přízovou výztuží pro vodu pro všeobecné použití - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16650 (63 5320) z 01.01.2015, kat. číslo: 96094
Specifikace spojek hadic pro benzin, olej a maziva - Vysokotlaké spojky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14420-1 (63 5350) z 01.12.2013, kat. číslo: 93949
Armované koncovky pro hadice - Část 1: Obecné požadavky, typy upevnění a připojení, označování a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-633001-1.4.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-681-1-1.4.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-681-2-a1-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-681-3-a1-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-681-4-a1-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-682-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14291-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-633010-1.8.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22762-1-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22762-2-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22762-3-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-635200-28.3.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10619-3-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8030-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3994-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-30013-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1307-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8308-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7662-1.3.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8029-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7326-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8033-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7751-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10960-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10619-1-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6802-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8031-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7233-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10619-2-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6801-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18752-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6224-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16650-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14420-1-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz


63 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

50

ČSN EN 14420-3 (63 5350) z 01.12.2013, kat. číslo: 93951
Armované koncovky pro hadice - Část 3: Kolíkové nebo s převlečnou maticí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14420-5 (63 5350) z 01.12.2013, kat. číslo: 93943
Armované koncovky pro hadice - Část 5: Závitové spoje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14420-6 (63 5350) z 01.12.2013, kat. číslo: 93944
Armované koncovky pro hadice - Část 6: Spojky pro cisternová vozidla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14420-8+A1 (63 5350) z 01.08.2016, kat. číslo: 500010
Armované koncovky pro hadice - Část 8: Symetrické dvoudílné spojky (systém Guillemin) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14422 (63 5351) z 01.12.2013, kat. číslo: 93935
Svěrné (mechanické) spojky pro LPG přepouštěcí hadice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14424 (63 5353) z 01.11.2013, kat. číslo: 93812
Armované koncovky se závitem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14421 (63 5354) z 01.07.2007, kat. číslo: 78036
Hadicové koncovky s lisovací objímkou a vnitřní (kovovou) výztuhou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1401 (63 5307) z 01.06.2017, kat. číslo: 502084
Pryžové hadice pro postřiky v zemědělství (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2398 (63 5310) z 01.06.2017, kat. číslo: 502083
Pryžové hadice s přízovou výztuží pro stlačený vzduch - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4641 (63 5311) z 01.06.2017, kat. číslo: 502085
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro sání a vypouštění vody - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14423+A2 (63 5352) z 01.11.2019, kat. číslo: 508107
Svěrné (mechanické) spojky pro hadice na rozvod horké páry pro tlak do 18 bar (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1403 (63 5331) z 01.03.2020, kat. číslo: 508983
Pryžové hadice s přízovou výztuží pro vodu pro obecné použití - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3861 (63 5308) z 01.08.2021, kat. číslo: 512404
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro otryskávání pískem a ocelovým pískem - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14420-2 (63 5350) z 01.02.2023, kat. číslo: 516172
Armované koncovky pro hadice - Část 2: Armovací koncovky na straně hadice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14420-4 (63 5350) z 01.02.2023, kat. číslo: 516171
Armované koncovky pro hadice - Část 4: Přírubové spoje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14420-7 (63 5350) z 01.02.2023, kat. číslo: 516170
Armované koncovky pro hadice - Část 7: Spojky s vačkovým (excentrickým) zámkem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5774 (63 5332) z 01.10.2023, kat. číslo: 517572
Plastové hadice - Vyztužené textilií pro stlačený vzduch - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

6354 Pryžové a plastové hadice s koncovkami
ČSN EN 854 (63 5405) z 01.10.2015, kat. číslo: 98326
Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Hadice pro hydrauliku s textilní výztuží - Specifikace.
ČSN EN ISO 6808 (63 5408) z 01.12.2014, kat. číslo: 96095
Plastové hadice a hadice s koncovkami pro sání a nízkotlaké vytékání kapalných uhlovodíků - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1360 (63 5409) z 01.11.2013, kat. číslo: 93813
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami pro výdejní palivové čerpací systémy - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4080 (63 5411) z 01.06.2010, kat. číslo: 86107
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Stanovení propustnosti plynu.
ČSN EN ISO 5771 (63 5413) z 01.04.2009, kat. číslo: 82542
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro dopravu bezvodého amoniaku - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4023 (63 5420) z 01.06.2010, kat. číslo: 86060
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro páru - Metody zkoušení.
ČSN EN 853 (63 5430) z 01.10.2015, kat. číslo: 98323
Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Hadice pro hydrauliku s výztuží drátovým opletem - Specifikace.
ČSN EN 856 (63 5431) z 01.10.2015, kat. číslo: 98324
Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Hadice pro hydrauliku s výztuží drátovým ovinem a pryžovým obalem - Specifikace.

Změny: Oprava1 1.20
ČSN EN 857 (63 5432) z 01.10.2015, kat. číslo: 98325
Pryžové hadice a hadice s koncovkami - Kompaktní hadice pro hydrauliku s výztuží drátovým opletem - Specifikace.
ČSN EN 1761 (63 5442) z 01.11.1999, kat. číslo: 57473
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro cisternové vozy - Specifikace. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 13482 (63 5444) z 01.04.2014, kat. číslo: 94764
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro asfalt a živičné hmoty - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16643 (63 5423) z 01.02.2017, kat. číslo: 501172
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Hadice s duší z fluoroplastu (např. PTFE) a hadice s koncovkami pro kapalné a plynné chemikálie - Specifikace (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1765 (63 5441) z 01.02.2017, kat. číslo: 501175
Pryžové hadice s koncovkami pro sání a vypouštění oleje - Specifikace pro koncovky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8331 (63 5454) z 01.06.2017, kat. číslo: 502082
Pryžové a plastové hadice s koncovkami - Směrnice pro výběr, skladování, použití a údržbu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6134 (63 5419) z 01.08.2017, kat. číslo: 502485
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro nasycenou páru - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6803 (63 5415) z 01.09.2017, kat. číslo: 502682
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Zkouška dynamickým hydraulickým tlakem bez ohýbání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6806 (63 5421) z 01.12.2017, kat. číslo: 503386
Pryžové hadice a hadice s koncovkami k olejovým hořákům - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16820 (63 5460) z 01.12.2017, kat. číslo: 503385
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami pro použití ve farmaceutickém a biotechnologickém průmyslu - Elastomerní hadice s vnitřní vrstvou nebo bez vnitřní
vrstvy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16821 (63 5461) z 01.12.2017, kat. číslo: 503384
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami pro použití ve farmaceutickém a biotechnologickém průmyslu - Silikonové hadice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1825 (63 5450) z 01.07.2018, kat. číslo: 504748
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro pozemní tankování letadel a odčerpávání paliva - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14420-3-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14420-5-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14420-6-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14420-8-a1-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14422-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14424-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14421-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1401-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2398-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4641-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14423-a2-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1403-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3861-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14420-2-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14420-4-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14420-7-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5774-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-854-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6808-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1360-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4080-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5771-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4023-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-853-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-856-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-857-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1761-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13482-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16643-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1765-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8331-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6134-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6803-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6806-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16820-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16821-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1825-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 63

51

ČSN EN ISO 8028 (63 5410) z 01.08.2018, kat. číslo: 504956
Pryžové a/nebo plastové hadice a hadice s koncovkami pro bezvzduchové stříkání nátěrových hmot - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 28017 (63 5455) z 01.09.2018, kat. číslo: 505180
Pryžové hadice a hadice s koncovkami, vyztužené drátem nebo textilií, pro činnosti spojené s bagrováním a hloubením - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13765 (63 5417) z 01.01.2019, kat. číslo: 505953
Termoplastické vícevrstvé (nevulkanizované) hadice a hadice s koncovkami pro rozvod uhlovodíků, rozpouštědel a chemikálií - Specifikace (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1762 (63 5440) z 01.08.2019, kat. číslo: 508045
Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro zkapalněné ropné plyny, LPG (kapalné nebo plynné fáze) a zemní plyn do 25 bar (2,5 MPa) - Specifikace.
ČSN EN 13766+A1 (63 5445) z 01.11.2020, kat. číslo: 510733
Termoplastické vícevrstvé (nevulkanizované) hadice a hadice s koncovkami pro rozvod LPG a LNG - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3949 (63 5412) z 01.02.2021, kat. číslo: 511373
Plastové hadice a hadice s koncovkami - Hadice pro hydrauliku s přízovou výztuží - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12115 (63 5401) z 01.08.2021, kat. číslo: 512403
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami pro kapalné a plynné chemikálie - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1402 (63 5414) z 01.12.2021, kat. číslo: 513842
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Zkoušky hydrostatickým tlakem.
ČSN EN ISO 4671 (63 5403) z 01.10.2022, kat. číslo: 515207
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Metody měření rozměrů hadic a délek hadic s koncovkami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8330 (63 5402) z 01.04.2023, kat. číslo: 516799
Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Slovník.
ČSN EN 13483 (63 5407) z 01.04.2023, kat. číslo: 516549
Pryžové a plastové hadice s koncovkami s vnitřním odpařováním paliva pro výdejní palivové čerpací systémy - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

6370 Ochranné prostředky
ČSN EN ISO 4074-ed.2 (63 7000) z 01.05.2016, kat. číslo: 99446
Kondomy z přírodního latexu - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

6374 Ochranné rukavice z pryže
ČSN EN 455-2 (63 7415) z 01.02.2016, kat. číslo: 99268
Lékařské rukavice pro jedno použití - Část 2: Požadavky a zkoušení fyzikálních vlastností.
ČSN EN 455-3 (63 7415) z 01.10.2015, kat. číslo: 97904
Lékařské rukavice pro jedno použití - Část 3: Požadavky a zkoušení pro biologické hodnocení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 455-4 (63 7415) z 01.02.2010, kat. číslo: 84736
Lékařské rukavice pro jednorázové použití - Část 4: Požadavky a zkoušení pro stanovení doby skladovatelnosti.
ČSN EN ISO 21171 (63 7420) z 01.12.2006, kat. číslo: 77381
Lékařské rukavice - Stanovení odstranitelného povrchového prášku.
ČSN EN 455-1+A1 (63 7415) z 01.09.2022, kat. číslo: 515709
Lékařské rukavice pro jedno použití - Část 1: Požadavky a zkoušení na nepřítomnost děr.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8028-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28017-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13765-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1762-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13766-a1-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3949-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12115-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1402-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4671-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8330-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13483-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4074-ed-2-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-455-2-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-455-3-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-455-4-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21171-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-455-1-a1-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

52

64 PLASTY

6400 Plasty. Všeobecně
ČSN EN ISO 472 (64 0001) z 01.10.2015, kat. číslo: 98311
Plasty - Slovník.

Změny: A1 8.19, Oprava1 11.16
ČSN EN ISO 1043-1 (64 0002) z 01.06.2012, kat. číslo: 90781
Plasty - Značky a zkratky - Část 1: Základní polymery a jejich zvláštní charakteristiky.

Změny: A1 11.16
ČSN EN ISO 1043-2 (64 0002) z 01.06.2012, kat. číslo: 90780
Plasty - Značky a zkratky - Část 2: Plniva a výztužné materiály.
ČSN 64 0011 z 25.04.1991, kat. číslo: 32726
Plasty. Plastové výrobky. Technické předpisy.
ČSN EN ISO 483 (64 0020) z 01.06.2006, kat. číslo: 75075
Plasty - Malé nádoby pro kondicionování a zkoušení s využitím vodných roztoků a udržování relativní vlhkosti na konstantní hodnotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14987 (64 0030) z 01.07.2007, kat. číslo: 77953
Plasty - Hodnocení odstranitelnosti plastového odpadu v čistírnách odpadních vod - Plán zkoušek pro konečné schválení a specifikace (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 15836-1 (64 0035) z 01.11.2010, kat. číslo: 86821
Plasty - Membrány z měkčeného polyvinylchloridu (PVC-P) pro bazény zapuštěné v zemi - Část 1: Homogenní membrány o jmenovité tloušťce 0,75 mm nebo větší (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15836-2 (64 0035) z 01.11.2010, kat. číslo: 86820
Plasty - Membrány z měkčeného polyvinylchloridu (PVC-P) pro bazény zapuštěné v zemi - Část 2: Homogenní membrány o jmenovité tloušťce 1,5 mm nebo větší (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN 64 0054 z 28.12.1974, kat. číslo: 04665
Plasty. Viditelné vady ve výrobcích ze sklem vyztužených plastů a jejich klasifikace.
ČSN 64 0090 z 22.02.1991, kat. číslo: 29733
Plasty. Skladování výrobků z plastů.
ČSN EN ISO 11469 (64 0004) z 01.04.2017, kat. číslo: 501585
Plasty - Základní identifikace a označování výrobků z plastů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1043-3 (64 0002) z 01.05.2017, kat. číslo: 501797
Plasty - Značky a zkratky - Část 3: Změkčovadla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10350-1 (64 0009) z 01.06.2018, kat. číslo: 505101
Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných jednobodových hodnot - Část 1: Materiály pro tváření.
ČSN EN ISO 17422 (64 0005) z 01.01.2020, kat. číslo: 508573
Plasty - Environmentální aspekty - Obecné směrnice pro jejich začleňování do norem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 20457 (64 0006) z 01.04.2020, kat. číslo: 509861
Tvářené části z plastů - Tolerance a přijatelné podmínky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 10350-2 (64 0009) z 01.02.2021, kat. číslo: 511375
Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných jednobodových hodnot - Část 2: Plasty vyztužené dlouhými vlákny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11403-1 (64 0010) z 01.01.2022, kat. číslo: 514102
Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných vícebodových hodnot - Část 1: Mechanické vlastnosti.
ČSN EN ISO 11403-3 (64 0010) z 01.01.2022, kat. číslo: 514101
Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných vícebodových hodnot - Část 3: Vliv prostředí na vlastnosti.
ČSN EN ISO 1043-4 (64 0002) z 01.02.2022, kat. číslo: 513501
Plasty - Značky a zkratky - Část 4: Samozhášecí přísady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11403-2 (64 0010) z 01.04.2023, kat. číslo: 516792
Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných vícebodových hodnot - Část 2: Tepelné a zpracovatelské vlastnosti.
ČSN EN 17615 (64 0007) z 01.08.2023, kat. číslo: 517771
Plasty - Environmentální aspekty - Slovník.

6401 Zkoušky tuhých nekovových materiálů
ČSN EN ISO 1183-3 (64 0111) z 01.09.2000, kat. číslo: 59501
Plasty - Stanovení hustoty nelehčených plastů - Část 3: Metoda plynového pyknometru.
ČSN EN ISO 62 (64 0112) z 01.08.2008, kat. číslo: 81134
Plasty - Stanovení nasákavosti ve vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2556 (64 0116) z 01.06.2001, kat. číslo: 61099
Plasty - Stanovení rychlosti propustnosti pro plyny u fólií a tenkých desek při atmosférickém tlaku - Manometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22007-3 (64 0142) z 01.07.2012, kat. číslo: 90337
Plasty - Stanovení tepelné vodivosti a rozptylu tepla - Část 3: Metoda analýzy teplotní vlny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22007-6 (64 0142) z 01.09.2015, kat. číslo: 97776
Plasty - Stanovení tepelné vodivosti a rozptylu tepla - Část 6: Srovnávací metoda pro nízkou tepelnou vodivost použitím teplotně modulovaného pole (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN 64 0143 z 13.01.1961, kat. číslo: 04671
Zkoušky tuhých nekovových materiálů. Střední součinitel délkové teplotní roztažnosti.

Změny: a 7.77
ČSN 64 0149 z 10.10.1977, kat. číslo: 04673
Stanovení vznětlivosti materiálů.
ČSN EN ISO 4892-2 (64 0152) z 01.11.2013, kat. číslo: 94047
Plasty - Metody vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 2: Xenonové lampy.

Změny: A1 4.22
ČSN EN ISO 4892-3 (64 0152) z 01.09.2016, kat. číslo: 500678
Plasty - Metody vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 3: Fluorescenční UV lampy.
ČSN EN 16465 (64 0153) z 01.04.2016, kat. číslo: 99112
Plasty - Kalibrační metody pro teploměry typu černý standard a bílý standard a teploměry typu černý panel a bílý panel používané u přirozeného a umělého stárnutí
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16472 (64 0155) z 01.09.2014, kat. číslo: 95613
Plasty - Metoda pro zrychlenou fotodegradaci použitím střednětlakých rtuťových lamp (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-472-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1043-1-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1043-2-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640011-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-483-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14987-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15836-1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15836-2-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640054-28.12.1974.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640090-22.2.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11469-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1043-3-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10350-1-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17422-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20457-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10350-2-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11403-1-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11403-3-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1043-4-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11403-2-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17615-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1183-3-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-62-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2556-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22007-3-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22007-6-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640143-13.1.1961.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640149-10.10.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4892-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4892-3-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16465-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16472-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

53

ČSN EN 16795 (64 0156) z 01.07.2016, kat. číslo: 99840
Plasty - Metoda pro stanovení akumulovaného tepla rovinných ploch pomocí simulace slunečního záření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 64 0181 z 27.10.1986, kat. číslo: 29738
Plasty. Metody stanovení tloušťky fólií a desek.
ČSN EN ISO 4892-1 (64 0152) z 01.12.2016, kat. číslo: 500865
Plasty - Metody vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 1: Obecné principy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5659-2 (64 0150) z 01.12.2017, kat. číslo: 503389
Plasty - Vývoj dýmu - Část 2: Stanovení optické hustoty v jednoduché komoře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22007-4 (64 0142) z 01.03.2018, kat. číslo: 503795
Plasty - Stanovení tepelné vodivosti a rozptylu tepla - Část 4: Metoda s laserovým paprskem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22007-1 (64 0142) z 01.06.2018, kat. číslo: 504531
Plasty - Stanovení tepelné vodivosti a rozptylu tepla - Část 1: Obecné principy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1183-1 (64 0111) z 01.10.2019, kat. číslo: 508674
Plasty - Metody stanovení hustoty nelehčených plastů - Část 1: Imerzní metoda, metoda s kapalinovým pyknometrem a titrační metoda.
ČSN EN ISO 1183-2 (64 0111) z 01.10.2019, kat. číslo: 508673
Plasty - Metody stanovení hustoty nelehčených plastů - Část 2: Metoda hustotního gradientu.
ČSN EN ISO 15512 (64 0113) z 01.06.2020, kat. číslo: 510194
Plasty - Stanovení obsahu vody.
ČSN EN ISO 3915 (64 0131) z 01.09.2022, kat. číslo: 514988
Plasty - Měření odporu vodivých plastů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22007-2 (64 0142) z 01.12.2022, kat. číslo: 515810
Plasty - Stanovení tepelné vodivosti a rozptylu tepla - Část 2: Metoda nestacionárního rovinného tepelného zdroje (horkého disku) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6186 (64 0109) z 01.01.2024, kat. číslo: 518220
Plasty - Stanovení sypatelnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

6402 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
ČSN 64 0201 z 14.05.1990, kat. číslo: 29739
Zkoušení plastů. Vzorkování.
ČSN EN ISO 10724-1 (64 0202) z 01.06.2002, kat. číslo: 64720
Plasty - Vstřikování zkušebních těles z práškových lisovacích hmot (PMCs) z reaktoplastů - Část 1: Obecné principy a vstřikování víceúčelových zkušebních těles.
ČSN EN ISO 10724-2 (64 0202) z 01.07.2001, kat. číslo: 62044
Plasty - Vstřikování zkušebních těles z práškových lisovacích hmot (PMCs) z reaktoplastů - Část 2: Malé desky.
ČSN EN ISO 295 (64 0203) z 01.10.2004, kat. číslo: 71281
Plasty - Příprava zkušebních těles z reaktoplastů lisováním.
ČSN EN ISO 291 (64 0204) z 01.01.2009, kat. číslo: 82696
Plasty - Standardní prostředí pro kondicionování a zkoušení.
ČSN EN ISO 3167 (64 0209) z 01.01.2015, kat. číslo: 96204
Plasty - Víceúčelová zkušební tělesa (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1624 (64 0212) z 01.09.2002, kat. číslo: 65480
Plasty - Homopolymery a kopolymery vinylchloridu - Sítová analýza mokrým způsobem.
ČSN 64 0213 z 05.04.1986, kat. číslo: 29744
Zkoušení plastů. Stanovení zrnitosti.
ČSN EN ISO 3451-4 (64 0219) z 01.04.2001, kat. číslo: 60941
Plasty - Stanovení popela - Část 4: Polyamidy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3451-5 (64 0219) z 01.01.2003, kat. číslo: 65758
Plasty - Stanovení popela - Část 5: Polyvinylchlorid (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4610 (64 0220) z 01.07.2002, kat. číslo: 65085
Plasty - Homopolymery a kopolymery vinylchloridu - Sítová analýza použitím prosévacího přístroje s proudem vzduchu.
ČSN EN 1122 (64 0231) z 01.12.2001, kat. číslo: 63162
Plasty - Stanovení kadmia - Metoda rozkladu za mokra.
ČSN EN ISO 120 (64 0235) z 01.08.1999, kat. číslo: 56026
Plasty - Fenolformaldehydové výlisky - Stanovení volného amoniaku a amonných sloučenin - Kolorimetrická srovnávací metoda (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 172 (64 0236) z 01.08.1999, kat. číslo: 56025
Plasty - Fenolformaldehydové výlisky - Důkaz volného amoniaku (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 6427 (64 0240) z 01.11.2014, kat. číslo: 95961
Plasty - Stanovení látek extrahovatelných organickými rozpouštědly (konvenční metody) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 175 (64 0242) z 01.05.2011, kat. číslo: 87729
Plasty - Stanovení účinku kapalných chemikálií při ponoření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 176 (64 0243) z 01.09.2005, kat. číslo: 73210
Plasty - Stanovení úbytku změkčovadel metodou aktivního uhlí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 64 0245 z 10.11.1978, kat. číslo: 04679
Zkoušení plastů a pryže. Stanovení stálosti vybarvení na denním světle.
ČSN EN ISO 16012 (64 0228) z 01.01.2017, kat. číslo: 501016
Plasty - Stanovení lineárních rozměrů zkušebních těles (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 177 (64 0244) z 01.08.2017, kat. číslo: 502483
Plasty - Stanovení migrace změkčovadel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 294-1 (64 0210) z 01.02.2018, kat. číslo: 504176
Plasty - Vstřikování zkušebních těles z termoplastů - Část 1: Obecné principy a vstřikování víceúčelových zkušebních těles a zkušebních těles tvaru pravoúhlého hranolu.
ČSN EN ISO 294-5 (64 0210) z 01.06.2018, kat. číslo: 504529
Plasty - Vstřikování zkušebních těles z termoplastů - Část 5: Příprava standardních zkušebních těles pro zjišťování anizotropie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10927 (64 0250) z 01.01.2019, kat. číslo: 505954
Plasty - Stanovení molekulové hmotnosti a distribuce molekulových hmotností polymerů hmotnostní spektroskopií technikou desorpce a ionizace laserem za přítomnosti
matrice s analyzátorem doby letu (hmotnostní spektroskopie v modifikaci MALDI-TOF-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20753 (64 0226) z 01.06.2019, kat. číslo: 507340
Plasty - Zkušební tělesa (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 294-2 (64 0210) z 01.07.2019, kat. číslo: 507406
Plasty - Vstřikování zkušebních těles z termoplastů - Část 2: Malá tahová tělesa (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 294-4 (64 0210) z 01.07.2019, kat. číslo: 507412
Plasty - Vstřikování zkušebních těles z termoplastů - Část 4: Stanovení smrštění (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16795-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640181-27.10.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4892-1-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5659-2-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22007-4-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22007-1-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1183-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1183-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15512-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3915-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22007-2-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6186-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640201-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10724-1-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10724-2-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-295-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-291-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3167-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1624-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640213-5.4.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3451-4-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3451-5-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4610-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1122-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-120-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-172-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6427-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-175-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-176-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640245-10.11.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16012-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-177-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-294-1-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-294-5-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10927-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20753-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-294-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-294-4-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

54

ČSN EN ISO 2818 (64 0208) z 01.09.2019, kat. číslo: 508203
Plasty - Příprava zkušebních těles obráběním.
ČSN EN ISO 3451-1 (64 0219) z 01.10.2019, kat. číslo: 508657
Plasty - Stanovení popela - Část 1: Obecné metody.
ČSN EN ISO 13468-1 (64 0283) z 01.01.2020, kat. číslo: 508572
Plasty - Stanovení celkové propustnosti světla transparentními materiály - Část 1: Jednopaprskový přístroj (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 294-3 (64 0210) z 01.01.2021, kat. číslo: 511089
Plasty - Vstřikování zkušebních těles z termoplastů - Část 3: Malé desky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13468-2 (64 0283) z 01.12.2021, kat. číslo: 513177
Plasty - Stanovení celkové propustnosti světla transparentními materiály - Část 2: Dvoupaprskový přístroj (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 489 (64 0281) z 01.09.2022, kat. číslo: 514985
Plasty - Stanovení indexu lomu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 293 (64 0207) z 01.11.2023, kat. číslo: 518289
Plasty - Lisování zkušebních těles z termoplastů.

6403 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
ČSN 64 0311 z 20.07.1990, kat. číslo: 29753
Plasty. Stanovení obsahu těkavých látek.
ČSN 64 0312 z 30.08.1984, kat. číslo: 29754
Polyetylén. Stanovení součinitele narůstání taveniny.
ČSN EN ISO 1158 (64 0323) z 01.06.1999, kat. číslo: 55592
Plasty - Homopolymery a kopolymery vinylchloridu - Stanovení obsahu chloru.
ČSN EN ISO 1264 (64 0326) z 01.09.1998, kat. číslo: 52854
Plasty - Homopolymery a kopolymery vinylchloridu - Stanovení pH vodného výluhu.
ČSN EN ISO 3001 (64 0332) z 01.11.1999, kat. číslo: 57480
Plasty - Epoxidové sloučeniny - Stanovení epoxidového ekvivalentu.
ČSN EN ISO 119 (64 0336) z 01.08.1999, kat. číslo: 56028
Plasty - Fenolformaldehydové výlisky - Stanovení volných fenolů - Jodometrická metoda (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 2114 (64 0343) z 01.07.2001, kat. číslo: 62045
Plasty (polyesterové pryskyřice) a nátěrové hmoty (pojiva) - Stanovení dílčího a celkového čísla kyselosti.

Změny: Oprava1 12.05
ČSN 64 0349 z 04.11.1982, kat. číslo: 29780
Plasty. Stanovení dynamické viskozity Höpplerovým reoviskozimetrem.
ČSN EN ISO 1628-3 (64 0355) z 01.11.2010, kat. číslo: 87147
Plasty - Stanovení viskozity polymerů ve zředěných roztocích kapilárním viskozimetrem - Část 3: Polyethyleny a polypropyleny.
ČSN EN ISO 1628-5 (64 0355) z 01.09.2015, kat. číslo: 97778
Plasty - Stanovení viskozity polymerů ve zředěných roztocích kapilárním viskozimetrem - Část 5: Homopolymery a kopolymery termoplastických polyesterů (TP) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2555 (64 0346) z 01.12.2018, kat. číslo: 505741
Plasty - Pryskyřice v kapalném, emulgovaném nebo dispergovaném stavu - Stanovení zdánlivé viskozity použitím rotačního viskozimetru s jednoduchým válcem (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12058-1 (64 0348) z 01.02.2019, kat. číslo: 506141
Plasty - Stanovení viskozity viskozimetrem s padající kuličkou - Část 1: Metoda s nakloněnou trubicí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16014-5 (64 0360) z 01.12.2019, kat. číslo: 508428
Plasty - Stanovení průměrné molekulové hmotnosti a distribuce molekulových hmotností polymerů rozměrově vylučovací chromatografií - Část 5: Metoda detekce
rozptylem světla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1628-2 (64 0355) z 01.01.2021, kat. číslo: 511090
Plasty - Stanovení viskozity polymerů ve zředěných roztocích kapilárním viskozimetrem - Část 2: Polyvinylchlorid (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1628-1 (64 0355) z 01.10.2021, kat. číslo: 513412
Plasty - Stanovení viskozity polymerů ve zředěných roztocích kapilárním viskozimetrem - Část 1: Obecné principy.
ČSN EN ISO 3219-1 (64 0347) z 01.12.2021, kat. číslo: 513173
Reologie - Část 1: Slovník a značky používané u rotačních a oscilačních měření reologických vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3219-2 (64 0347) z 01.12.2021, kat. číslo: 513172
Reologie - Část 2: Obecné zásady rotačních a oscilačních měření reologických vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1675 (64 0331) z 01.06.2023, kat. číslo: 516840
Plasty - Kapalné pryskyřice - Stanovení hustoty pyknometrickou metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).

6404 Požárně technické vlastnosti
ČSN EN ISO 15791-1 (64 0405) z 01.06.2014, kat. číslo: 95120
Plasty - Vývoj a používání požárních testů ve středním měřítku pro výrobky z plastů - Část 1: Obecný návod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 25762 (64 0415) z 01.04.2014, kat. číslo: 95042
Plasty - Návod pro hodnocení požárních charakteristik a požárních vlastností polymerních kompozitů vyztužených vlákny.
ČSN EN ISO 13927 (64 0411) z 01.02.2024, kat. číslo: 518360
Plasty - Zjednodušená metoda stanovení vývinu tepla s použitím kónického zdroje sálavého tepla a detekce pomocí termočlánků (Norma k přímému použití jako ČSN).

6405 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
ČSN EN ISO 14855-1 (64 0512) z 01.05.2013, kat. číslo: 92436
Stanovení úplné aerobní biodegradability za řízených podmínek kompostování - Metoda stanovení uvolněného oxidu uhličitého - Část 1: Obecná metoda (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN 64 0526 z 01.09.1995, kat. číslo: 18075
Zkoušení plastů. Stanovení součinitele tepelné vodivosti.
ČSN 64 0528 z 01.01.1993, kat. číslo: 32668
Plasty. Stanovení koeficientu délkové teplotní roztažnosti.
ČSN 64 0532 z 01.01.1993, kat. číslo: 32042
Plasty. Stanovení žlutosti přírodního granulátu polypropylénu.
ČSN 64 0533 z 01.01.1993, kat. číslo: 32043
Plasty. Stanovení rozpustnosti polypropylénu v P-xylénu při standardní teplotě 23°C.

Změny: opr.V13.92
ČSN EN ISO 10210 (64 0514) z 01.06.2018, kat. číslo: 504533
Plasty - Metody přípravy vzorků pro zkoušení biodegradace plastů (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2818-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3451-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13468-1-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-294-3-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13468-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-489-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-293-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640311-20.7.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640312-30.8.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1158-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1264-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3001-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-119-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2114-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640349-4.11.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1628-3-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1628-5-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2555-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12058-1-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16014-5-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1628-2-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1628-1-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3219-1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3219-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1675-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15791-1-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25762-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13927-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14855-1-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640526-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640528-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640532-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640533-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10210-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

55

ČSN EN ISO 14853 (64 0516) z 01.06.2018, kat. číslo: 504536
Plasty - Stanovení úplné anaerobní biodegradace plastů ve vodném prostředí - Metoda založená na stanovení produkce bioplynu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15985 (64 0517) z 01.06.2018, kat. číslo: 504535
Plasty - Stanovení úplné anaerobní biodegradace za podmínek anaerobního rozkladu při vysokém obsahu pevných látek - Metoda založená na analýze uvolněného
bioplynu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18830 (64 0518) z 01.06.2018, kat. číslo: 504534
Plasty - Stanovení aerobní biodegradace neplovoucích plastových materiálů na rozhraní mořská voda/sediment písku - Metoda měření spotřeby kyslíku v uzavřeném
respirometru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14855-2 (64 0512) z 01.02.2019, kat. číslo: 506143
Stanovení úplné aerobní biodegradability za řízených podmínek kompostování - Metoda stanovení uvolněného oxidu uhličitého - Část 2: Gravimetrické stanovení
uvolněného oxidu uhličitého v laboratorním měřítku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17228 (64 0515) z 01.08.2019, kat. číslo: 507638
Plasty - Polymery, plasty a plastové výrobky z biologického materiálu - Terminologie, charakteristiky a hlášení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14851 (64 0510) z 01.10.2019, kat. číslo: 507888
Stanovení úplné aerobní biodegradability plastů ve vodném prostředí - Metoda měření spotřeby kyslíku v uzavřeném respirometru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17556 (64 0513) z 01.12.2019, kat. číslo: 508423
Plasty - Stanovení úplné aerobní biodegradability materiálů z plastů v půdě měřením spotřeby kyslíku v respirometru nebo měřením množství uvolněného oxidu
uhličitého (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19679 (64 0519) z 01.01.2021, kat. číslo: 511091
Plasty - Stanovení aerobní biodegradace neplovoucích plastových materiálů na rozhraní mořská voda/sediment - Metoda analýzou uvolněného oxidu uhličitého (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17417 (64 0505) z 01.05.2021, kat. číslo: 511902
Stanovení celkové biodegradace plastových materiálů ve vodném systému za anoxických (denitrifikačních) podmínek - Metoda měřením nárůstu tlaku (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16929 (64 0540) z 01.11.2021, kat. číslo: 513175
Plasty - Stanovení stupně rozkladu plastových materiálů za definovaných podmínek kompostování ve zkoušce v poloprovozním měřítku (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 14852 (64 0511) z 01.01.2022, kat. číslo: 513287
Stanovení úplné aerobní biodegradability plastových materiálů ve vodném prostředí - Metoda založená na analýze uvolněného oxidu uhličitého (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 22526-1 (64 0501) z 01.05.2022, kat. číslo: 514215
Plasty - Uhlíková a environmentální stopa plastů z biologického materiálu - Část 1: Obecné principy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22526-2 (64 0501) z 01.05.2022, kat. číslo: 514214
Plasty - Uhlíková a environmentální stopa plastů z biologického materiálu - Část 2: Uhlíková stopa materiálu, množství (hmotnost) CO2 odstraněné z ovzduší a
zabudované do polymerní molekuly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22526-3 (64 0501) z 01.05.2022, kat. číslo: 514221
Plasty - Uhlíková a environmentální stopa plastů z biologického materiálu - Část 3: Uhlíková stopa procesu, požadavky a směrnice pro kvantifikaci (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22404 (64 0502) z 01.05.2022, kat. číslo: 514220
Plasty - Stanovení aerobní biodegradace neplovoucích materiálů vystavených mořskému sedimentu - Metoda analýzou uvolněného oxidu uhličitého (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22403 (64 0503) z 01.05.2022, kat. číslo: 514219
Plasty - Stanovení inherentní aerobní biodegradability materiálů vystavených mořskému inokulu za laboratorních mezofilních aerobních podmínek - Zkušební metody a
požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22766 (64 0506) z 01.05.2022, kat. číslo: 514218
Plasty - Stanovení stupně rozpadu plastového materiálu v mořském prostředí za skutečných terénních podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23977-1 (64 0507) z 01.05.2022, kat. číslo: 514216
Plasty - Stanovení aerobní biodegradace plastových materiálů vystavených mořské vodě - Část 1: Metoda analýzou uvolněného oxidu uhličitého (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23977-2 (64 0507) z 01.05.2022, kat. číslo: 514217
Plasty - Stanovení aerobní biodegradace plastových materiálů vystavených mořské vodě - Část 2: Metoda měřením spotřeby kyslíku v uzavřeném respirometru (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 306 (64 0521) z 01.07.2023, kat. číslo: 517372
Plasty - Termoplasty - Stanovení teploty měknutí podle Vicata (VST).

6406 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
ČSN 64 0600 z 01.01.1993, kat. číslo: 32044
Plasty. Stanovení přilnavosti fólií a plošných materiálů po stlačení.
ČSN EN ISO 6383-1 (64 0601) z 01.07.2016, kat. číslo: 99837
Plasty - Fólie a desky - Stanovení odolnosti proti dalšímu trhání - Část 1: Metoda trouser (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 527-2 (64 0604) z 01.10.2012, kat. číslo: 91487
Plasty - Stanovení tahových vlastností - Část 2: Zkušební podmínky pro tvářené plasty.
ČSN EN ISO 604 (64 0606) z 01.04.2004, kat. číslo: 70091
Plasty - Stanovení tlakových vlastností.
ČSN 64 0609 z 10.10.1977, kat. číslo: 04691
Zkoušení plastů. Stanovení smrštění smrštitelných fólií.

Změny: a 8.84
ČSN 64 0610 z 09.06.1977, kat. číslo: 04692
Zkoušení plastů. Stanovení rozměrové stálosti fólií.
ČSN ISO 6383-2 (64 0613) z 01.05.1995, kat. číslo: 17657
Plasty. Fólie. Stanovení odolnosti proti dalšímu trhání. Část 2: Elmendorfova metoda.

Změny: op.chybV6.95, Z1 11.04
ČSN EN ISO 13802 (64 0614) z 01.12.2015, kat. číslo: 98342
Plasty - Ověřování zkušebních rázových strojů používajících rázové kyvadlo - Charpy, Izod a rázová houževnatost v tahu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 64 0618 z 14.11.1975, kat. číslo: 04695
Zkoušení plastů. Únava při kmitavém namáhání.
ČSN EN ISO 2039-1 (64 0619) z 01.08.2003, kat. číslo: 67961
Plasty - Stanovení tvrdosti - Část 1: Metoda vtlačením kuličky.
ČSN EN ISO 2039-2 (64 0619) z 01.04.2000, kat. číslo: 58096
Plasty - Stanovení tvrdosti - Část 2: Tvrdost dle Rockwella.
ČSN 64 0620 z 06.10.1983, kat. číslo: 29797
Plasty. Stanovení teploty křehnutí při ohybu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14853-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15985-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18830-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14855-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17228-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14851-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17556-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19679-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17417-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16929-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14852-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22526-1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22526-2-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22526-3-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22404-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22403-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22766-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23977-1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23977-2-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-306-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640600-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6383-1-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-527-2-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-604-1.4.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640609-10.10.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640610-9.6.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6383-2-1.5.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13802-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640618-14.11.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2039-1-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2039-2-1.4.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640620-6.10.1983.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

56

ČSN EN ISO 899-2 (64 0621) z 01.01.2004, kat. číslo: 69310
Plasty - Stanovení krípového chování - Část 2: Kríp v ohybu při tříbodovém zatížení.

Změny: A1 10.15
ČSN EN ISO 868 (64 0624) z 01.10.2003, kat. číslo: 68533
Plasty a ebonit - Stanovení tvrdosti vtlačováním hrotu tvrdoměru (tvrdost Shore).
ČSN EN ISO 21509 (64 0625) z 01.01.2016, kat. číslo: 98575
Plasty a ebonit - Ověřování tvrdoměrů Shore (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8256 (64 0627) z 01.04.2005, kat. číslo: 72905
Plasty - Stanovení rázové houževnatosti v tahu.
ČSN EN ISO 6603-1 (64 0628) z 01.12.2000, kat. číslo: 60190
Plasty - Stanovení chování tuhých plastů při víceosém rázovém namáhání - Část 1: Neinstrumentovaná rázová zkouška.
ČSN 64 0662 z 15.08.1973, kat. číslo: 04698
Zkoušení plastů. Stanovení pevnosti ve smyku mezi vrstvami vyztužených plastů.
ČSN EN ISO 14130 (64 0663) z 01.05.1999, kat. číslo: 54788
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení zdánlivé mezilaminární smykové pevnosti metodou krátkého nosníku.
ČSN EN ISO 14125 (64 0664) z 01.06.1999, kat. číslo: 55591
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení ohybových vlastností.

Změny: A1 8.11, Oprava1 5.03
ČSN EN ISO 14129 (64 0666) z 01.06.1999, kat. číslo: 55169
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Tahová zkouška na +-45° laminátech pro stanovení křivky smykové napětí/smyková deformace, smykového modulu a smykové
pevnosti v rovině.
ČSN EN ISO 12114 (64 0672) z 01.06.1999, kat. číslo: 55167
Plasty vyztužené vlákny - Lisovací hmoty a prepregy z reaktoplastů - Stanovení vytvrzovacích charakteristik.
ČSN EN ISO 12115 (64 0673) z 01.06.1999, kat. číslo: 55168
Plasty vyztužené vlákny - Lisovací hmoty a prepregy z reaktoplastů - Stanovení tekutosti, zrání a skladovatelnosti.
ČSN EN ISO 11248 (64 0674) z 01.01.2000, kat. číslo: 57871
Plasty - Lisovací hmoty z reaktoplastů - Hodnocení krátkodobé odolnosti při zvýšených teplotách.
ČSN EN ISO 899-1 (64 0621) z 01.07.2018, kat. číslo: 505281
Plasty - Stanovení krípového chování - Část 1: Kríp v tahu.

Změny: Oprava1 7.21
ČSN EN 17129 (64 0667) z 01.06.2019, kat. číslo: 507337
Plastové kompozity vyztužené nekonečnými vlákny - Jednosměrně tažené tyče - Stanovení tahových vlastností rovnoběžně se směrem vláken (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 527-3 (64 0604) z 01.07.2019, kat. číslo: 508002
Plasty - Stanovení tahových vlastností - Část 3: Zkušební podmínky pro fólie a desky.
ČSN EN ISO 178 (64 0607) z 01.11.2019, kat. číslo: 508675
Plasty - Stanovení ohybových vlastností.
ČSN EN ISO 6721-1 (64 0615) z 01.12.2019, kat. číslo: 508421
Plasty - Stanovení dynamických mechanických vlastností - Část 1: Obecné principy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6721-2 (64 0615) z 01.12.2019, kat. číslo: 508422
Plasty - Stanovení dynamických mechanických vlastností - Část 2: Metoda torzního kyvadla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 527-1 (64 0604) z 01.04.2020, kat. číslo: 510009
Plasty - Stanovení tahových vlastností - Část 1: Obecné principy.
ČSN EN ISO 179-2 (64 0612) z 01.01.2021, kat. číslo: 511812
Plasty - Stanovení rázové houževnatosti Charpy - Část 2: Instrumentovaná rázová zkouška.
ČSN EN ISO 6721-3 (64 0615) z 01.09.2021, kat. číslo: 512595
Plasty - Stanovení dynamických mechanických vlastností - Část 3: Ohybové kmity - Metoda rezonanční křivky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 527-5 (64 0604) z 01.06.2022, kat. číslo: 514445
Plasty - Stanovení tahových vlastností - Část 5: Zkušební podmínky pro plastové kompozity vyztužené jednosměrnými vlákny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 527-4 (64 0604) z 01.10.2023, kat. číslo: 517571
Plasty - Stanovení tahových vlastností - Část 4: Zkušební podmínky pro izotropní a orthotropní plastové kompozity vyztužené vlákny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 179-1 (64 0612) z 01.01.2024, kat. číslo: 518666
Plasty - Stanovení rázové houževnatosti metodou Charpy - Část 1: Neinstrumentovaná rázová zkouška.
ČSN EN ISO 180 (64 0616) z 01.01.2024, kat. číslo: 518667
Plasty - Stanovení rázové houževnatosti metodou lzod.
ČSN EN ISO 6603-2 (64 0628) z 01.01.2024, kat. číslo: 518034
Plasty - Stanovení chování tuhých plastů při víceosém rázovém namáhání - Část 2: Instrumentovaná rázová zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).

6407 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
ČSN EN ISO 11357-5 (64 0748) z 01.08.2014, kat. číslo: 95469
Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 5: Stanovení charakteristických reakčních teplot a časů, entalpie reakce a stupně konverze (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 75-2 (64 0753) z 01.11.2013, kat. číslo: 94185
Plasty - Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 2: Plasty a ebonit.
ČSN EN ISO 75-3 (64 0753) z 01.01.2005, kat. číslo: 72055
Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 3: Reaktoplastové lamináty s vysokou pevností a kompozity vyztužené dlouhými vlákny.

Změny: Oprava1 8.06
ČSN EN ISO 9773 (64 0754) z 01.10.1999, kat. číslo: 55700
Stanovení hořlavosti tenkých ohebných vzorků při působení malého plamene jako zdroje zapálení (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 5.04
ČSN 64 0757 z 10.10.1977, kat. číslo: 04701
Zkoušení plastů. Stanovení hořlavosti plastů ve formě folií.
ČSN 64 0758 z 16.03.1979, kat. číslo: 04702
Plasty. Stanovení kyanovodíku ve zplodinách hoření plastů.
ČSN EN ISO 22088-1 (64 0764) z 01.04.2010, kat. číslo: 85807
Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi pod napětím (ESC) - Část 1: Obecné pokyny.
ČSN EN ISO 22088-2 (64 0764) z 01.04.2010, kat. číslo: 85806
Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi pod napětím (ESC) - Část 2: Metoda konstantního tahového zatížení.
ČSN EN ISO 22088-3 (64 0764) z 01.04.2010, kat. číslo: 85805
Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi pod napětím (ESC) - Část 3: Metoda ohnutého pásku.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-899-2-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-868-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21509-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8256-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6603-1-1.12.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640662-15.8.1973.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14130-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14125-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14129-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12114-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12115-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11248-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-899-1-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17129-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-527-3-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-178-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6721-1-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6721-2-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-527-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-179-2-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6721-3-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-527-5-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-527-4-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-179-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-180-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6603-2-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11357-5-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-75-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-75-3-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9773-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640757-10.10.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640758-16.3.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22088-1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22088-2-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22088-3-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

57

ČSN EN ISO 22088-4 (64 0764) z 01.04.2010, kat. číslo: 85804
Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi pod napětím (ESC) - Část 4: Metoda vtlačování kuličky nebo hrotu.
ČSN EN ISO 22088-5 (64 0764) z 01.01.2010, kat. číslo: 83372
Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi pod napětím (ESC) - Část 5: Metoda konstantní deformace v tahu.
ČSN EN ISO 22088-6 (64 0764) z 01.01.2010, kat. číslo: 83352
Plasty - Stanovení odolnosti proti korozi pod napětím (ESC) - Část 6: Metoda pomalé deformační rychlosti.
ČSN 64 0766 z 18.05.1979, kat. číslo: 04704
Zkoušení plastů. Stanovení odolnosti polyetylénu proti korozi za napětí v prostředí tenzoaktivních látek.
ČSN EN ISO 2578 (64 0768) z 01.09.1999, kat. číslo: 56544
Plasty - Stanovení mezních hodnot čas-teplota po dlouhotrvajícím působení tepla (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 64 0770 z 06.10.1983, kat. číslo: 29809
Plasty. Přirozené a umělé stárnutí plastů.
ČSN EN ISO 877-1 (64 0771) z 01.05.2011, kat. číslo: 87918
Plasty - Metody vystavení slunečnímu záření - Část 1: Obecné pokyny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 877-2 (64 0771) z 01.05.2011, kat. číslo: 87917
Plasty - Metody vystavení slunečnímu záření - Část 2: Vystavení přímému stárnutí a vystavení sklem filtrovanému slunečnímu záření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4611 (64 0772) z 01.05.2011, kat. číslo: 87909
Plasty - Stanovení účinků vlhkého tepla, skrápění vodou a solné mlhy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14995 (64 0781) z 01.07.2007, kat. číslo: 78044
Plasty - Hodnocení kompostability - Zkušební plán a specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29664 (64 0775) z 01.08.2017, kat. číslo: 502482
Plasty - Umělé stárnutí včetně rozkladu kyselinami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4589-1 (64 0756) z 01.11.2017, kat. číslo: 503133
Plasty - Stanovení hořlavosti metodou kyslíkového čísla - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4589-2 (64 0756) z 01.11.2017, kat. číslo: 503132
Plasty - Stanovení hořlavosti metodou kyslíkového čísla - Část 2: Zkouška při teplotě okolí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4589-3 (64 0756) z 01.11.2017, kat. číslo: 503131
Plasty - Stanovení hořlavosti metodou kyslíkového čísla - Část 3: Zkouška při zvýšené teplotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 11359-1 (64 0745) z 01.12.2017, kat. číslo: 503914
Plasty - Termomechanická analýza (TMA) - Část 1: Základní principy. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 11359-2 (64 0745) z 01.12.2017, kat. číslo: 503913
Plasty - Termomechanická analýza (TMA) - Část 2: Stanovení teplotního koeficientu délkové roztažnosti a teploty skelného přechodu. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 11357-6 (64 0748) z 01.10.2018, kat. číslo: 505376
Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 6: Stanovení oxidačně-indukčního času (izotermický OIT) a oxidačně-indukční teploty (dynamická OIT) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11357-3 (64 0748) z 01.11.2018, kat. číslo: 505541
Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 3: Stanovení teploty a entalpie tání a krystalizace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 877-3 (64 0771) z 01.12.2018, kat. číslo: 505743
Plasty - Metody vystavení slunečnímu záření - Část 3: Zesílení intenzivního stárnutí vystavením koncentrovanému slunečnímu záření (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 846 (64 0780) z 01.10.2019, kat. číslo: 507884
Plasty - Hodnocení působení mikroorganismů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11357-2 (64 0748) z 01.09.2020, kat. číslo: 510347
Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 2: Stanovení teploty a výšky skoku skelného přechodu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 75-1 (64 0753) z 01.10.2020, kat. číslo: 511153
Plasty - Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 1: Obecná metoda zkoušení.
ČSN ISO 22196 (64 0782) z 01.07.2021, kat. číslo: 512818
Měření antibakteriální aktivity na plastech a jiných neporézních površích. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 21702 (64 0783) z 01.07.2021, kat. číslo: 512819
Měření antivirové aktivity na plastech a jiných neporézních površích. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 11357-4 (64 0748) z 01.09.2021, kat. číslo: 512591
Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 4: Stanovení měrné tepelné kapacity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11357-8 (64 0748) z 01.09.2021, kat. číslo: 512594
Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 8: Stanovení tepelné vodivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11357-7 (64 0748) z 01.10.2022, kat. číslo: 515203
Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 7: Stanovení kinetiky krystalizace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11358-1 (64 0740) z 01.11.2022, kat. číslo: 515450
Plasty - Termogravimetrie (TG) polymerů - Část 1: Obecné principy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11357-1 (64 0748) z 01.11.2023, kat. číslo: 518290
Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 1: Základní principy.

6408 Zkoušení plastů a výrobků z plastů
ČSN EN ISO 7808 (64 0810) z 01.07.1999, kat. číslo: 55216
Plasty - Lisovací hmoty z reaktoplastů - Stanovení tokového chování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1133-2 (64 0861) z 01.07.2012, kat. číslo: 91024
Plasty - Stanovení hmotnostního (MFR) a objemového (MVR) indexu toku taveniny termoplastů - Část 2: Metoda pro materiály citlivé na časově teplotní historii a/nebo
vlhkost.
ČSN EN ISO 3146 (64 0862) z 01.10.2022, kat. číslo: 515926
Plasty - Stanovení tavného chování (teplota tání nebo rozsah teplot tání) semikrystalických polymerů kapilární trubicí a polarizačním mikroskopem.
ČSN EN ISO 1133-1 (64 0861) z 01.02.2023, kat. číslo: 516456
Plasty - Stanovení hmotnostního (MFR) a objemového (MVR) indexu toku taveniny termoplastů - Část 1: Standardní metoda.
ČSN EN ISO 20200 (64 0873) z 01.02.2024, kat. číslo: 518361
Plasty - Stanovení stupně rozkladu plastů za podmínek kompostování v laboratorním měřítku (Norma k přímému použití jako ČSN).

6412 Nenasycené polyesterové pryskyřice
ČSN EN ISO 3672-1 (64 1201) z 01.05.2002, kat. číslo: 64532
Plasty - Nenasycené polyesterové pryskyřice (UP-R) - Část 1: Systém označování.
ČSN EN ISO 3672-2 (64 1201) z 01.05.2002, kat. číslo: 64531
Plasty - Nenasycené polyesterové pryskyřice (UP-R) - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22088-4-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22088-5-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22088-6-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640766-18.5.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2578-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-640770-6.10.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-877-1-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-877-2-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4611-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14995-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29664-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4589-1-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4589-2-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4589-3-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11359-1-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11359-2-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11357-6-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11357-3-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-877-3-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-846-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11357-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-75-1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22196-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21702-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11357-4-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11357-8-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11357-7-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11358-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11357-1-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7808-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1133-2-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3146-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1133-1-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20200-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3672-1-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3672-2-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

58

ČSN EN ISO 584 (64 1202) z 01.03.1999, kat. číslo: 54728
Plasty - Nenasycené polyesterové pryskyřice - Stanovení reaktivity při 80°C (obecná metoda).
ČSN EN ISO 2554 (64 1211) z 01.08.1999, kat. číslo: 56024
Plasty - Nenasycené polyesterové pryskyřice - Stanovení hydroxylového čísla (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 2535 (64 1212) z 01.04.2003, kat. číslo: 66944
Plasty - Nenasycené polyesterové pryskyřice - Stanovení doby gelace při teplotě okolí.

6413 Epoxidové pryskyřice
ČSN EN ISO 3673-1 (64 1301) z 01.06.2000, kat. číslo: 58818
Plasty - Epoxidové pryskyřice - Část 1: Označování. (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 3673-2 (64 1301) z 01.12.2012, kat. číslo: 91528
Plasty - Epoxidové pryskyřice - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností zesíťovaných epoxidových pryskyřic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4615 (64 1311) z 01.01.2000, kat. číslo: 57899
Plasty - Nenasycené polyesterové a epoxidové pryskyřice - Stanovení celkového obsahu chloru.
ČSN EN ISO 3521 (64 1312) z 01.06.2000, kat. číslo: 58823
Plasty - Nenasycené polyesterové a epoxidové pryskyřice - Stanovení celkového objemového smrštění. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN ISO 4895 (64 1313) z 01.12.2014, kat. číslo: 96097
Plasty - Kapalné epoxidové pryskyřice - Stanovení sklonu ke krystalizaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7327 (64 1320) z 01.07.1998, kat. číslo: 52279
Plasty - Tvrdidla a urychlovače pro epoxidové pryskyřice - Stanovení volné kyseliny v anhydridu.
ČSN EN ISO 4597-1 (64 1321) z 01.03.2009, kat. číslo: 82359
Plasty - Tvrdidla a urychlovače pro epoxidové pryskyřice - Část 1: Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9702 (64 1322) z 01.08.1999, kat. číslo: 56138
Plasty - Aminová tvrdidla pro epoxidy - Stanovení obsahu dusíku v primárních, sekundárních a terciálních aminových skupinách (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 21627-1 (64 1330) z 01.04.2010, kat. číslo: 85706
Plasty - Epoxidové pryskyřice - Stanovení obsahu chloru - Část 1: Anorganický chlor (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21627-2 (64 1330) z 01.04.2010, kat. číslo: 85705
Plasty - Epoxidové pryskyřice - Stanovení obsahu chloru - Část 2: Snadno zmýdelnitelný chlor (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21627-3 (64 1330) z 01.04.2010, kat. číslo: 85704
Plasty - Epoxidové pryskyřice - Stanovení obsahu chloru - Část 3: Celkový chlor (Norma k přímému použití jako ČSN).

6415 Fenolické pryskyřice
ČSN EN ISO 10082 (64 1501) z 01.11.2000, kat. číslo: 60017
Plasty - Fenolické pryskyřice - Definice a zkušební metody. (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 9771 (64 1510) z 01.08.1998, kat. číslo: 51856
Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení pseudoadiabatického vzrůstu teploty kapalných rezolů vytvrzovaných v kyselém prostředí.
ČSN ISO 8975 (64 1511) z 01.05.1994, kat. číslo: 16176
Plasty. Fenolické pryskyřice. Stanovení pH.

Změny: 1 1.96
ČSN EN ISO 8988 (64 1512) z 01.04.2007, kat. číslo: 77356
Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení obsahu hexamethylen-tetraminu - Metoda podle Kjehdala, perchlorátová metoda a metoda přímé titrace kyselinou
chlorovodíkovou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8989 (64 1513) z 01.08.1999, kat. číslo: 56021
Plasty - Kapalné fenolické pryskyřice - Stanovení mísitelnosti s vodou.
ČSN ISO 9944 (64 1514) z 01.02.1994, kat. číslo: 16111
Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení elektrické vodivosti pryskyřičných extraktů.

Změny: 1 11.96
ČSN EN ISO 8987 (64 1516) z 01.03.2006, kat. číslo: 74787
Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení reaktivity na desce ke stanovení B-času (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8974 (64 1518) z 01.12.2002, kat. číslo: 66002
Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení obsahu zbytkového fenolu plynovou chromatografií.
ČSN EN ISO 9396 (64 1519) z 01.07.2001, kat. číslo: 62043
Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení doby gelace při dané teplotě v automatickém přístroji.
ČSN EN ISO 8619 (64 1521) z 01.08.2005, kat. číslo: 73702
Plasty - Práškové fenolické pryskyřice - Stanovení délky toku na vyhřívané skleněné desce.
ČSN EN ISO 308 (64 1523) z 01.03.1999, kat. číslo: 54727
Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení acetonového extraktu (zdánlivý obsah pryskyřice v nevytvrzeném materiálu).
ČSN EN ISO 11402 (64 1524) z 01.09.2005, kat. číslo: 73192
Fenolické, aminové a kondenzační pryskyřice - Stanovení obsahu volného formaldehydu (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 8.06
ČSN EN ISO 11401 (64 1525) z 01.08.1999, kat. číslo: 56135
Plasty - Fenolické pryskyřice - Separace kapalinovou chromatografií (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 11409 (64 1526) z 01.08.1999, kat. číslo: 56134
Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení reakčních tepel a teplot metodou DSC (Text normy není součástí výtisku).

6420 Tvrditelné lisovací hmoty
ČSN EN ISO 3671 (64 2014) z 01.09.1999, kat. číslo: 56137
Plasty - Aminoplastové lisovací hmoty - Stanovení těkavých složek (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 11667 (64 2015) z 01.12.1999, kat. číslo: 57630
Plasty vyztužené vlákny - Lisovací hmoty a prepregy - Stanovení obsahu pryskyřice, vyztužujících vláken a minerálního plniva - Rozpouštěcí metody. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 4614 (64 2016) z 01.01.2000, kat. číslo: 57900
Plasty - Melamin-formaldehydové výlisky - Stanovení extrahovatelného formaldehydu.
ČSN EN 1842 (64 2031) z 01.09.1998, kat. číslo: 52752
Plasty - Lisovací hmoty z reaktoplastů (SMC-BMC) - Stanovení smrštění při lisování.
ČSN EN 13677-1 (64 2033) z 01.09.2003, kat. číslo: 67270
Vyztužené lisovací hmoty z termoplastů - Specifikace pro GMT - Část 1: Značení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13677-2 (64 2033) z 01.09.2003, kat. číslo: 67271
Vyztužené lisovací hmoty z termoplastů - Specifikace pro GMT - Část 2: Metody zkoušení a obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-584-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2554-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2535-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3673-1-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3673-2-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4615-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3521-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4895-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7327-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4597-1-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9702-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21627-1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21627-2-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21627-3-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10082-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9771-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8975-1.5.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8988-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8989-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9944-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8987-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8974-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9396-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8619-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-308-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11402-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11401-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11409-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3671-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11667-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4614-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1842-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13677-1-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13677-2-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

59

ČSN EN 13677-3 (64 2033) z 01.09.2003, kat. číslo: 67272
Vyztužené lisovací hmoty z termoplastů - Specifikace pro GMT - Část 3: Specifické požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14598-1 (64 2034) z 01.12.2005, kat. číslo: 73886
Vyztužené lisovací hmoty z reaktoplastů - Specifikace pro technologie SMC a BMC - Část 1: Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14598-2 (64 2034) z 01.12.2005, kat. číslo: 73885
Vyztužené lisovací hmoty z reaktoplastů - Specifikace pro technologie SMC a BMC - Část 2: Zkušební metody a obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 8.06
ČSN EN 14598-3 (64 2034) z 01.12.2005, kat. číslo: 73887
Vyztužené lisovací hmoty z reaktoplastu - Specifikace pro technologie SMC a BMC - Část 3: Specifické požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10352 (64 2032) z 01.03.2021, kat. číslo: 511546
Plasty vyztužené vlákny - Lisovací hmoty a prepregy - Stanovení plošné hmotnosti a plošné hmotnosti vláken (Norma k přímému použití jako ČSN).

6421 Tvrditelné lisovací hmoty
ČSN EN ISO 60 (64 2101) z 01.01.2000, kat. číslo: 57872
Plasty - Stanovení sypné hmotnosti lisovacích hmot, které projdou standardní nálevkou.
ČSN EN ISO 61 (64 2102) z 01.01.2000, kat. číslo: 57870
Plasty - Stanovení sypné hmotnosti lisovacích hmot, které neprojdou standardní nálevkou.

6422 Plasty. Lisovací hmoty práškové
ČSN EN ISO 14526-1 (64 2201) z 01.10.2000, kat. číslo: 59938
Plasty - Fenolické práškové lisovací hmoty (PF-PMCs) - Část 1: Systém označování a podklady pro specifikaci.
ČSN EN ISO 14526-2 (64 2201) z 01.10.2000, kat. číslo: 59939
Plasty - Fenolické práškové lisovací hmoty (PF-PMCs) - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností.
ČSN EN ISO 14526-3 (64 2201) z 01.10.2000, kat. číslo: 59940
Plasty - Fenolické práškové lisovací hmoty (PF-PMCs) - Část 3: Požadavky na vybrané lisovací hmoty.
ČSN EN ISO 14527-1 (64 2202) z 01.10.2000, kat. číslo: 59910
Plasty - Močovino-formaldehydové a močovino/melamin-formaldehydové práškové lisovací hmoty (UF- a UF/MF-PMCs) - Část 1: Systém označování a podklady pro
specifikaci.
ČSN EN ISO 14527-2 (64 2202) z 01.10.2000, kat. číslo: 59911
Plasty - Močovino-formaldehydové a močovino/melamin-formaldehydové práškové lisovací hmoty (UF- a UF/MF-PMCs) - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení
vlastností.
ČSN EN ISO 14527-3 (64 2202) z 01.10.2000, kat. číslo: 59909
Plasty - Močovino-formaldehydové a močovino/melamin-formaldehydové práškové lisovací hmoty (UF- a UF/MF-PMCs) - Část 3: Požadavky na vybrané lisovací hmoty.
ČSN EN ISO 14528-1 (64 2203) z 01.09.2000, kat. číslo: 59854
Plasty - Melamin-formaldehydové práškové lisovací hmoty (MF-PMCs) - Část 1: Systém označování a podklady pro specifikaci.
ČSN EN ISO 14528-2 (64 2203) z 01.09.2000, kat. číslo: 59853
Plasty - Melamin-formaldehydové práškové lisovací hmoty (MF-PMCs) - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností.
ČSN EN ISO 14528-3 (64 2203) z 01.09.2000, kat. číslo: 59852
Plasty - Melamin-formaldehydové práškové lisovací hmoty (MF-PMCs) - Část 3: Požadavky na vybrané lisovací hmoty.
ČSN EN ISO 14529-1 (64 2204) z 01.09.2000, kat. číslo: 59851
Plasty - Melamin/fenolické práškové lisovací hmoty (MP-PMCs) - Část 1: Systém označování a podklady pro specifikaci.
ČSN EN ISO 14529-2 (64 2204) z 01.09.2000, kat. číslo: 59850
Plasty - Melamin/fenolické práškové lisovací hmoty (MP-PMCs) - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností.
ČSN EN ISO 14529-3 (64 2204) z 01.09.2000, kat. číslo: 59849
Plasty - Melamin/fenolické práškové lisovací hmoty (MP-PMCs) - Část 3: Požadavky na vybrané lisovací hmoty.
ČSN EN ISO 14530-1 (64 2205) z 01.10.2000, kat. číslo: 59848
Plasty - Nenasycené polyesterové práškové lisovací hmoty (UP-PMCs) - Část 1: Systém označování a podklady pro specifikaci.
ČSN EN ISO 14530-2 (64 2205) z 01.10.2000, kat. číslo: 59847
Plasty - Nenasycené polyesterové práškové lisovací hmoty (UP-PMCs) - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností.
ČSN EN ISO 14530-3 (64 2205) z 01.10.2000, kat. číslo: 59846
Plasty - Nenasycené polyesterové práškové lisovací hmoty (UP-PMCs) - Část 3: Požadavky na vybrané lisovací hmoty.
ČSN EN ISO 15252-1 (64 2206) z 01.10.2000, kat. číslo: 59843
Plasty - Epoxidové práškové lisovací hmoty (EP-PMCs) - Část 1: Systém označování a podklady pro specifikaci.
ČSN EN ISO 15252-2 (64 2206) z 01.10.2000, kat. číslo: 59845
Plasty - Epoxidové práškové lisovací hmoty (EP-PMCs) - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností.
ČSN EN ISO 15252-3 (64 2206) z 01.10.2000, kat. číslo: 59844
Plasty - Epoxidové práškové lisovací hmoty (EP-PMCs) - Část 3: Požadavky na vybrané lisovací hmoty.

6424 Plasty. Polyuretany
ČSN EN ISO 14896 (64 2420) z 01.10.2009, kat. číslo: 84310
Plasty - Suroviny pro polyurethany - Stanovení obsahu izokyanátu.

6426 Plasty. Styrenové polymery
ČSN EN ISO 19065-1 (64 2602) z 01.06.2015, kat. číslo: 97073
Plasty - Akrylonitril-styren-akrylát (ASA), akrylonitril-(ethylen-propylen-dien)-styren (AEPDS) a akrylonitril-(chlorovaný polyethylen)-styren (ACS) pro tváření - Část 1:
Systém pro označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19064-1 (64 2601) z 01.01.2017, kat. číslo: 501018
Plasty - Styren-akrylonitril (SAN) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19063-1 (64 2611) z 01.01.2017, kat. číslo: 501010
Plasty - Houževnatý polystyren (PS-I) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19065-2 (64 2602) z 01.10.2019, kat. číslo: 507882
Plasty - Akrylonitril-styren-akrylát (ASA), akrylonitril-(ethylen-propylen-dien)-styren (AEPDS) a akrylonitril-(chlorovaný polyethylen)-styren (ACS) pro tváření - Část 2:
Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19064-2 (64 2601) z 01.10.2020, kat. číslo: 510518
Plasty - Styren-akrylonitril (SAN) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24022-2 (64 2610) z 01.12.2020, kat. číslo: 510946
Plasty - Polystyren (PS) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24022-1 (64 2610) z 01.03.2021, kat. číslo: 511544
Plasty - Polystyren (PS) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13677-3-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14598-1-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14598-2-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14598-3-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10352-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-60-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-61-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14526-1-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14526-2-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14526-3-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14527-1-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14527-2-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14527-3-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14528-1-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14528-2-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14528-3-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14529-1-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14529-2-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14529-3-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14530-1-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14530-2-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14530-3-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15252-1-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15252-2-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15252-3-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14896-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19065-1-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19064-1-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19063-1-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19065-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19064-2-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24022-2-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24022-1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

60

ČSN EN ISO 19063-2 (64 2611) z 01.03.2021, kat. číslo: 511545
Plasty - Houževnatý polystyren (PS-I) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).

6427 Styrenové polymery
ČSN EN ISO 19066-1 (64 2740) z 01.03.2015, kat. číslo: 96631
Plasty - Methylmethakrylát-akrylonitril-butadien-styren (MABS) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19062-1 (64 2720) z 01.01.2017, kat. číslo: 501017
Plasty - Akrylonitril-butadien-styren (ABS) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19062-2 (64 2720) z 01.10.2019, kat. číslo: 507883
Plasty - Akrylonitril-butadien-styren (ABS) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19066-2 (64 2740) z 01.10.2020, kat. číslo: 510517
Plasty - Methylmethakrylát-akrylonitril-butadien-styren (MABS) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).

6428 Plasty. Styrenové polymery
ČSN EN ISO 15015 (64 2841) z 01.09.2011, kat. číslo: 88510
Plasty - Vytlačované desky z rázově houževnatých modifikovaných kopolymerů na bázi akrylonitril-styrenu (ABS, AEPDS a ASA) - Požadavky a metody zkoušení (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14631 (64 2840) z 01.01.2022, kat. číslo: 513288
Vytlačované desky z rázově houževnatého polystyrenu (PS-I) - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

6430 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
ČSN EN ISO 17855-1 (64 3010) z 01.05.2015, kat. číslo: 97246
Plasty - Polyethylenové (PE) materiály pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace.
ČSN EN ISO 17855-2 (64 3010) z 01.09.2016, kat. číslo: 500188
Plasty - Polyethylenové (PE) materiály pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19069-1 (64 3051) z 01.09.2015, kat. číslo: 97779
Plasty - Materiály z polypropylenu (PP) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikaci (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 9.16
ČSN EN ISO 19069-2 (64 3051) z 01.09.2016, kat. číslo: 500179
Plasty - Materiály z polypropylenu (PP) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15701 (64 3060) z 01.05.2017, kat. číslo: 501795
Plasty - Chráničky z termoplastů pro izolace stavebního zařízení a průmyslové instalace - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21301-1 (64 3040) z 01.08.2019, kat. číslo: 507635
Plasty - Ethylen-vinylacetát (EVAC) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21301-2 (64 3040) z 01.08.2019, kat. číslo: 507634
Plasty - Ethylen-vinylacetát (EVAC) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21304-1 (64 3030) z 01.10.2019, kat. číslo: 507893
Plasty - Ultravysokomolekulární polyethylen (PE-UHMW) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21302-1 (64 3080) z 01.12.2019, kat. číslo: 508424
Plasty - Polybutylen-1 (PB-1) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21302-2 (64 3080) z 01.12.2019, kat. číslo: 508425
Plasty - Polybutylen-1 (PB-1) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4577 (64 3056) z 01.03.2020, kat. číslo: 508978
Plasty - Polypropylen a kopolymery polypropylenu - Stanovení termooxidační stability na vzduchu - Metoda v sušárně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21970-1 (64 3075) z 01.03.2020, kat. číslo: 508979
Plasty - Polyketony (PK) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21970-2 (64 3075) z 01.03.2020, kat. číslo: 508980
Plasty - Polyketony (PK) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21304-2 (64 3030) z 01.08.2021, kat. číslo: 512405
Plasty - Ultravysokomolekulární polyethylen (PE-UHMW) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14632 (64 3045) z 01.12.2021, kat. číslo: 513176
Vytlačované desky z polyethylenu (PE-HD) - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13000-1 (64 3070) z 01.03.2022, kat. číslo: 513719
Plasty - Polotovary z polytetrafluorethylenu (PTFE) - Část 1: Požadavky a označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13000-2 (64 3070) z 01.03.2022, kat. číslo: 513720
Plasty - Polotovary z polytetrafluorethylenu (PTFE) - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15527 (64 3020) z 01.09.2022, kat. číslo: 514987
Plasty - Lisované desky z polyethylenu (PE-UHMW, PE-HD) - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15013 (64 3055) z 01.09.2022, kat. číslo: 514984
Plasty - Vytlačované desky z polypropylenu (PP) - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

6431 Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy
ČSN EN ISO 12162 (64 3100) z 01.06.2010, kat. číslo: 86141
Materiály z termoplastů pro tlakové trubky a tvarovky - Klasifikace, označování a konstrukční (výpočtový, návrhový) koeficient.
ČSN EN ISO 9969 (64 3102) z 01.06.2016, kat. číslo: 500189
Trubky z termoplastů - Stanovení kruhové tuhosti.
ČSN EN ISO 9967 (64 3103) z 01.06.2016, kat. číslo: 500190
Trubky z termoplastů - Stanovení krípového poměru.
ČSN EN ISO 13478 (64 3104) z 01.05.2009, kat. číslo: 83431
Trubky z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti proti rychlému šíření trhliny (RCP) - Zkouška v plném měřítku (FST).
ČSN EN ISO 13477 (64 3107) z 01.05.2009, kat. číslo: 83432
Trubky z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti proti rychlému šíření trhliny (RCP) - Zkouška v malém měřítku v ustáleném stavu (zkouška S4).
ČSN EN ISO 7686 (64 3110) z 01.12.2005, kat. číslo: 74824
Plastové trubky a tvarovky - Stanovení neprůhlednosti.
ČSN EN ISO 10147 (64 3111) z 01.08.2013, kat. číslo: 93387
Trubky a tvarovky ze síťovaného polyethylenu (PE-X) - Posouzení stupně zesíťování stanovením obsahu gelu.
ČSN EN ISO 3503 (64 3114) z 01.09.2015, kat. číslo: 97758
Plastové potrubní systémy - Mechanické spoje mezi tvarovkami a tlakovými trubkami - Stanovení nepropustnosti spojů vnitřním přetlakem při ohybu (Norma k přímému
použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19063-2-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19066-1-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19062-1-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19062-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19066-2-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15015-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14631-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17855-1-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17855-2-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19069-1-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19069-2-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15701-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21301-1-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21301-2-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21304-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21302-1-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21302-2-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4577-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21970-1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21970-2-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21304-2-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14632-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13000-1-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13000-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15527-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15013-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12162-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9969-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9967-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13478-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13477-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7686-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10147-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3503-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

61

ČSN EN ISO 3458 (64 3115) z 01.10.2015, kat. číslo: 97931
Plastové potrubní systémy - Mechanické spoje mezi tvarovkami a tlakovými trubkami - Stanovení nepropustnosti vnitřním přetlakem (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 2505 (64 3116) z 01.12.2005, kat. číslo: 74856
Trubky z termoplastů - Stanovení podélného smrštění - Metoda zkoušení a parametry.

Změny: op.chybV1/06
ČSN EN ISO 6259-1 (64 3117) z 01.10.2015, kat. číslo: 98462
Trubky z termoplastů - Stanovení tahových vlastností - Část 1: Obecná zkušební metoda.
ČSN EN ISO 6259-3 (64 3117) z 01.12.2015, kat. číslo: 98340
Trubky z termoplastů - Stanovení tahových vlastností - Část 3: Trubky z polyolefinů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 580 (64 3119) z 01.09.2005, kat. číslo: 74163
Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Vstřikované tvarovky z termoplastů - Vizuální stanovení vlivu zahřátí.
ČSN EN 802 (64 3120) z 01.08.1996, kat. číslo: 19915
Plastové potrubní systémy - Vstřikované tvarovky z termoplastů pro tlakové potrubní systémy - Stanovení maximální deformace drcením.
ČSN EN ISO 1167-1 (64 3124) z 01.01.2009, kat. číslo: 82679
Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 1: Obecná metoda.
ČSN EN ISO 1167-2 (64 3124) z 01.01.2009, kat. číslo: 82682
Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 2: Příprava zkušebních těles z trubek.
ČSN EN ISO 1167-3 (64 3124) z 01.01.2009, kat. číslo: 82683
Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 3: Příprava zkušebních těles ze součástí (tvarovek a ventilů).
ČSN EN ISO 1167-4 (64 3124) z 01.02.2009, kat. číslo: 82677
Trubky, tvarovky a sestavy z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku - Část 4: Příprava sestav.
ČSN EN ISO 13229 (64 3125) z 01.02.2012, kat. číslo: 89563
Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové použití - Trubky a tvarovky z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) - Stanovení viskozitního čísla a K-hodnoty (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 705 (64 3127) z 01.10.1997, kat. číslo: 21963
Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené reaktoplastové (GRP) trubky a fitinky - Metody pro regresivní analýzu a jejich použití.
ČSN EN 637+AC (64 3130) z 01.11.1997, kat. číslo: 26191
Plastové potrubní systémy - Součásti ze sklem vyztužených plastů - Stanovení obsahu složek gravimetrickou metodou.
ČSN EN ISO 13968 (64 3132) z 01.04.2009, kat. číslo: 82587
Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Trubky z termoplastů - Stanovení kruhové pružnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16871 (64 3136) z 01.02.2004, kat. číslo: 69569
Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Trubky a tvarovky z plastů - Metody přímého (přirozeného) stárnutí.
ČSN EN ISO 8795 (64 3137) z 01.12.2001, kat. číslo: 63380
Plastové potrubní systémy pro rozvod pitné vody - Stanovení migrace - Stanovení migračních hodnot plastových trubek, tvarovek a jejich spojů.
ČSN EN 1393 (64 3138) z 01.04.1997, kat. číslo: 42489
Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené plastové trubky z termosetů (GRP) - Stanovení počátečních podélných tahových vlastností (Norma k přímému použití jako
ČSN).

Změny: Oprava1 1.99
ČSN EN 1394 (64 3139) z 01.04.1997, kat. číslo: 42490
Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené plastové trubky z termosetů (GRP) - Stanovení počáteční obvodové tahové pevnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 1.99
ČSN EN 1447+A1 (64 3140) z 01.05.2011, kat. číslo: 87728
Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené plastové trubky z reaktoplastů (GRP) - Stanovení dlouhodobé odolnosti vnitřním přetlakem (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1120 (64 3143) z 01.04.1998, kat. číslo: 50681
Plastové potrubní systémy - Trubky a tvarovky z reaktoplastů vyztužené skleněnými vlákny (GRP) - Stanovení odolnosti proti účinku chemikálií na vnitřní straně úřezu
deformovaného stlačením.
ČSN EN 1119 (64 3144) z 01.11.2009, kat. číslo: 83703
Plastové potrubní systémy - Spoje pro sklem vyztužené plastové trubky a tvarovky z reaktoplastů (GRP) - Zkouška těsnosti a odolnosti proti poškození ohebných spojů s
elastomerním těsněním, které nejsou odolné speciálnímu namáhání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1228 (64 3148) z 01.11.1997, kat. číslo: 26405
Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené trubky z termosetů (GRP) - Stanovení počáteční kruhové pevnosti (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN EN 1229 (64 3149) z 01.11.1997, kat. číslo: 26406
Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené trubky a tvarovky z termosetů (GRP) - Stanovení nepropustnosti stěny krátkodobým vnitřním přetlakem (Text normy není
součástí výtisku).
ČSN EN 1705 (64 3150) z 01.01.1998, kat. číslo: 51188
Plastové potrubní systémy - Ventily z termoplastů - Stanovení celistvosti ventilů po vystavení vnějšímu nárazu (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN 12099 (64 3152) z 01.07.1998, kat. číslo: 51803
Plastové potrubní systémy - Materiály a komponenty z polyethylénu - Stanovení obsahu těkavých látek.
ČSN EN 12119 (64 3154) z 01.06.1998, kat. číslo: 51805
Plastové potrubní systémy - Ventily z polyethylenu (PE) - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti teplotním cyklům (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 1680 (64 3155) z 01.06.1998, kat. číslo: 51801
Plastové potrubní systémy - Ventily pro polyethylenové potrubní systémy - Stanovení netěsnosti před a po ohybu zkušebním mechanismem (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 917 (64 3156) z 01.07.1998, kat. číslo: 51802
Plastové potrubní systémy - Ventily z termoplastů - Stanovení odolnosti vnitřním přetlakem a vodotěsnosti (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN 1704 (64 3157) z 01.06.1998, kat. číslo: 51810
Plastové potrubní systémy - Ventily z termoplastů - Stanovení odolnosti celistvosti ventilů opakovanému působení zvýšené teploty (teplotním cyklům) (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1716 (64 3158) z 01.06.1998, kat. číslo: 51811
Plastové potrubní systémy - Polyethylenové (PE) navrtávací objímky s paralelním vývodem - Stanovení rázové odolnosti navrtávací objímky s paralelním vývodem (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12095 (64 3159) z 01.07.1998, kat. číslo: 51812
Plastové potrubní systémy - Konzoly pro okapové svody - Stanovení pevnosti konzoly (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12100 (64 3162) z 01.09.1998, kat. číslo: 52743
Plastové potrubní systémy - Polyethylenové (PE) ventily - Stanovení odolnosti ohybu mezi podpěrami (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12106 (64 3163) z 01.09.1998, kat. číslo: 52745
Plastové potrubní systémy - Trubky z polyethylenu (PE) - Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku po promáčknutí (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3458-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2505-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6259-1-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6259-3-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-580-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-802-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1167-1-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1167-2-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1167-3-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1167-4-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13229-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-705-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-637-ac-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13968-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16871-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8795-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1393-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1394-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1447-a1-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1120-1.4.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1119-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1228-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1229-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1705-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12099-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12119-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1680-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-917-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1704-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1716-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12095-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12100-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12106-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

62

ČSN EN ISO 17778 (64 3164) z 01.10.2015, kat. číslo: 97893
Plastové potrubní systémy - Tvarovky, ventily a příslušenství - Stanovení závislosti tlakové ztráty na průtoku plynu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12118 (64 3165) z 01.09.1998, kat. číslo: 52747
Plastové potrubní systémy - Stanovení obsahu vlhkosti v plastech coulometrickou metodou (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 14578 (64 3167) z 01.06.2014, kat. číslo: 95111
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody nebo kanalizační přípojky a stokové sítě - Reaktoplasty vyztužené skleněnými vlákny (GRP) na bázi nenasycených
polyesterových pryskyřic (UP) - Doporučené postupy instalace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13783 (64 3170) z 01.05.1999, kat. číslo: 54789
Plastové potrubní systémy - Dvouhrdlové osově namáhané spojky z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) - Stanovení těsnosti a pevnosti působením ohybu a vnitřního
přetlaku.
ČSN EN ISO 13760 (64 3174) z 01.06.1999, kat. číslo: 56091
Plastové tlakové trubky pro dopravu tekutin v podzemí - Minerovo pravidlo - Metoda výpočtu kumulativního poškození (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 1566-2 (64 3176) z 01.12.2012, kat. číslo: 91543
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Chlorovaný poly(vinylchlorid) (PVC-C) - Část 2: Návod pro posuzování shody (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1905 (64 3177) z 01.11.1999, kat. číslo: 57472
Plastové potrubní systémy - Trubky, tvarovky a materiál z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) - Stanovení obsahu PVC na základě celkového obsahu chlóru (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 1452-1 (64 3185) z 01.07.2010, kat. číslo: 86421
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi i nadzemní - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1:
Všeobecně.
ČSN EN ISO 1452-2 (64 3185) z 01.07.2010, kat. číslo: 86420
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi i nadzemní - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 2:
Trubky.

Změny: Oprava1 12.10
ČSN EN ISO 1452-3 (64 3185) z 01.05.2011, kat. číslo: 88243
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi i nadzemní - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 3:
Tvarovky.
ČSN EN ISO 1452-4 (64 3185) z 01.07.2010, kat. číslo: 86423
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi i nadzemní - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 4:
Ventily.
ČSN EN ISO 1452-5 (64 3185) z 01.02.2015, kat. číslo: 96690
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi i nadzemní - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 5:
Vhodnost použití systému.
ČSN P CEN/TS 1452-7 (64 3185) z 01.09.2014, kat. číslo: 95945
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi i nad zemí - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 7: Návod
pro posuzování shody.
ČSN P CEN/TS 1455-2 (64 3187) z 01.12.2012, kat. číslo: 91546
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Akrylonitril-butadien-styren (ABS) - Část 2: Návod pro posuzování shody (Norma k
přímému použití jako ČSN).
TNI ISO/TR 4191 (64 3188) z 01.07.2015, kat. číslo: 97658
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) a orientovaný PVC-U (PVC-O) - Návod pro instalaci.
ČSN EN ISO 13845 (64 3190) z 01.08.2015, kat. číslo: 97479
Plastové potrubní systémy - Hrdlové spoje s elastomerními těsnicími kroužky pro tlakové trubky z termoplastů - Stanovení těsnosti vnitřním přetlakem při úhlovém
vychýlení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13846 (64 3194) z 01.07.2001, kat. číslo: 61234
Plastové potrubní systémy - Součásti a spoje osově namáhané a bez osového namáhání pro tlakové potrubní systémy z termoplastů - Stanovení dlouhodobé těsnosti
vnitřním přetlakem (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN/TR 13801 (64 3197) z 01.02.2015, kat. číslo: 96706
Plastové potrubní systémy pro kanalizaci (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Termoplasty - Doporučení pro instalace.
TNI CEN/TR 12108 (64 3198) z 01.07.2013, kat. číslo: 93186
Plastové potrubní systémy - Návod pro instalaci tlakových potrubních systémů pro horkou a studenou vodu, určenou pro lidskou spotřebu, uvnitř budov.
ČSN EN 12200-1 (64 3193) z 01.10.2016, kat. číslo: 500409
Plastové okapové potrubní systémy pro nadzemní venkovní použití - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a systém (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1453-1 (64 3191) z 01.08.2017, kat. číslo: 503019
Plastové potrubní odpadní systémy se strukturovanou stěnou (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Požadavky na
trubky a systém.

Změny: Oprava1 3.19
ČSN P CEN/TS 12200-2 (64 3193) z 01.08.2017, kat. číslo: 502477
Plastové okapové potrubní systémy pro nadzemní venkovní použití - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 2: Návod pro posuzování shody (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 1453-2 (64 3191) z 01.12.2017, kat. číslo: 503927
Plastové potrubní odpadní systémy se strukturovanou stěnou (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 2: Návod na
prokazování shody.
ČSN EN ISO 13262 (64 3179) z 01.04.2018, kat. číslo: 504111
Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové stokové sítě a kanalizační přípojky uložené v zemi - Termoplastové šroubovitě tvarované trubky se strukturovanou stěnou
- Stanovení pevnosti v tahu švu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1451-1 (64 3181) z 01.07.2018, kat. číslo: 505286
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Polypropylen (PP) - Část 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a systém.

Změny: Oprava1 1.19
ČSN ISO 10471 (64 3171) z 01.01.2019, kat. číslo: 506461
Trubky z reaktoplastů vyztužených skleněnými vlákny (GRP) - Stanovení dlouhodobé limitní ohybové deformace a limitní relativní kruhové deformace za vlhka. (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 13056 (64 3182) z 01.04.2019, kat. číslo: 506651
Plastové potrubní systémy - Systémy pro horkou a studenou vodu - Stanovení těsnosti za podtlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19892 (64 3183) z 01.04.2019, kat. číslo: 506656
Plastové potrubní systémy - Trubky z termoplastů a tvarovky pro horkou a studenou vodu - Stanovení odolnosti spojů opakovanému působení tlaku (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19893 (64 3184) z 01.04.2019, kat. číslo: 506655
Plastové potrubní systémy - Trubky z termoplastů a tvarovky pro horkou a studenou vodu - Stanovení odolnosti montovaných sestav opakovanému působení zvýšené
teploty (teplotním cyklům) (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17778-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12118-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14578-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13783-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13760-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1566-2-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1905-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1452-1-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1452-2-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1452-3-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1452-4-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1452-5-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1452-7-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1455-2-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniiso-tr-4191-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13845-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13846-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-13801-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-12108-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12200-1-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1453-1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-12200-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1453-2-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13262-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1451-1-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10471-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13056-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19892-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19893-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

63

ČSN EN 1519-1 (64 3186) z 01.09.2019, kat. číslo: 508477
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Polyethylen (PE) - Část 1: Požadavky na trubky, tvarovky a systém.

Změny: Oprava1 8.21
ČSN ISO 8483 (64 3141) z 01.03.2020, kat. číslo: 509808
Trubky a tvarovky z reaktoplastů vyztužených skleněnými vlákny (GRP) - Metody zkoušení pro ověření konstrukce šroubových přírubových spojů. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 8533 (64 3160) z 01.03.2020, kat. číslo: 509809
Trubky a tvarovky z reaktoplastů vyztužených skleněnými vlákny (GRP) - Metody zkoušení pro ověření konstrukce lepených nebo laminovaných spojů. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 1852-2 (64 3168) z 01.07.2020, kat. číslo: 510423
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Polypropylen (PP) - Část 2: Návod pro posuzování shody.
ČSN P CEN/TS 1451-2 (64 3181) z 01.07.2020, kat. číslo: 510606
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Polypropylen (PP) - Část 2: Návod pro posuzování shody.
ČSN P CEN/TS 1401-2 (64 3172) z 01.08.2020, kat. číslo: 510819
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 2: Návod pro posuzování shody.
ČSN EN ISO 6259-2 (64 3117) z 01.04.2021, kat. číslo: 511773
Trubky z termoplastů - Stanovení tahových vlastností - Část 2: Trubky z PVC-U, PVC-O, PVC-C a PVC-Hl (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 1519-2 (64 3186) z 01.05.2021, kat. číslo: 511904
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Polyethylen (PE) - Část 2: Návod pro posuzování shody (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1329-1 (64 3180) z 01.07.2021, kat. číslo: 512863
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Požadavky na trubky, tvarovky a systém.
ČSN P CEN/TS 1329-2 (64 3180) z 01.12.2021, kat. číslo: 513636
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 2: Návod pro posuzování shody.
ČSN ISO 10466 (64 3147) z 01.05.2022, kat. číslo: 514222
Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti počáteční kruhové deformaci. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN ISO 7432 (64 3151) z 01.05.2022, kat. číslo: 514223
Trubky a tvarovky z reaktoplastů vyztužených skleněnými vlákny (GRP) - Zkušební metody pro ověření konstrukce zámkových spojů hrdlo-hladký konec včetně spojů s
dvojitými hrdly a s elastomerním těsněním. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 19220 (64 3175) z 01.05.2022, kat. číslo: 514227
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Směsi kopolymerů styrenu (SAN+PVC). (Norma přebírající anglický originál, vlastní text
je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 3501 (64 3113) z 01.07.2022, kat. číslo: 514614
Plastové potrubní systémy - Mechanické spoje mezi tlakovými trubkami a tvarovkami - Zkouška odolnosti proti vytržení stálou podélnou silou (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 13844 (64 3189) z 01.09.2022, kat. číslo: 514986
Plastové potrubní systémy - Hrdlové spoje s elastomerními těsnicími kroužky pro plastové tlakové trubky - Stanovení těsnosti za podtlaku, při úhlovém vychýlení a
deformaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3459 (64 3129) z 01.10.2022, kat. číslo: 515202
Plastové potrubní systémy - Mechanické spoje mezi tvarovkami a tlakovými trubkami - Stanovení těsnosti za podtlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13479 (64 3105) z 01.12.2022, kat. číslo: 515650
Trubky z polyolefinů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti proti šíření trhliny - Metoda zkoušení pro pomalý růst trhliny na trubkách opatřených vrubem (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1852-1+A1 (64 3168) z 01.05.2023, kat. číslo: 516329
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Polypropylen (PP) - Část 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a systém.
ČSN EN 1566-1 (64 3176) z 01.06.2023, kat. číslo: 516843
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a systém
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1455-1 (64 3187) z 01.06.2023, kat. číslo: 516844
Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov - Akrylonitrilbutadienstyren (ABS) - Část 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a systém
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 1046 (64 3199) z 01.07.2023, kat. číslo: 517009
Rozvodné a ochranné potrubní systémy z termoplastů - Gravitační a tlakové systémy mimo stavební konstrukce - Instalace v rýze (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1401-1+A1 (64 3172) z 01.11.2023, kat. číslo: 517465
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Specifikace pro trubky,
tvarovky a systém.
ČSN EN ISO 10468 (64 3146) z 01.01.2024, kat. číslo: 518221
Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) - Stanovení krípových vlastností na zkušebních tělesech ve tvaru prstence za mokra nebo za sucha (Norma k přímému
použití jako ČSN).

6432 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
ČSN 64 3200 z 29.06.1990, kat. číslo: 29868
Plasty - Polyvinylchlorid - Základní ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 2.92, 2 10.98
ČSN EN ISO 1265 (64 3201) z 01.06.2007, kat. číslo: 78682
Plasty - Polyvinylchlorid - Stanovení obsahu nečistot a cizích částic.
ČSN EN ISO 4608 (64 3203) z 01.09.1999, kat. číslo: 56571
Plasty - Homopolymery vinylchloridu pro obecné použití - Stanovení absorpce změkčovadla za pokojové teploty (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN EN ISO 11468 (64 3204) z 01.06.2000, kat. číslo: 58813
Plasty - Příprava past z polyvinylchloridu (PVC) pro zkušební účely - Ponořovací metoda. (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 182-2 (64 3209) z 01.04.2000, kat. číslo: 57443
Plasty - Stanovení tendence sloučenin a produktů založených na homopolymerech a kopolymerech vinylchloridu uvolňovat chlorovodík a další kyselé produkty při
zvýšené teplotě - Část 2: pH-metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 182-3 (64 3209) z 01.06.2001, kat. číslo: 61097
Plasty - Stanovení náchylnosti sloučenin a výrobků na bázi homopolymerů a kopolymerů vinylchloridu uvolňovat chlorovodík a jiné kyselé produkty při zvýšené teplotě -
Část 3: Konduktometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 182-4 (64 3209) z 01.06.2001, kat. číslo: 61098
Plasty - Stanovení náchylnosti sloučenin a výrobků na bázi homopolymerů a kopolymerů vinylchloridu uvolňovat chlorovodík a jiné kyselé produkty při zvýšené teplotě -
Část 4: Potenciometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 64 3211 z 30.01.1985, kat. číslo: 29869
Plasty. Desky z neměkčeného polyvinylchloridu. Technické požadavky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1519-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8483-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8533-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1852-2-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1451-2-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1401-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6259-2-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1519-2-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1329-1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1329-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10466-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7432-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-19220-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3501-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13844-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3459-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13479-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1852-1-a1-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1566-1-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1455-1-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1046-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1401-1-a1-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10468-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-643200-29.6.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1265-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4608-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11468-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-182-2-1.4.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-182-3-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-182-4-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-643211-30.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

64

ČSN EN 13245-1 (64 3212) z 01.11.2010, kat. číslo: 86855
Plasty - Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro stavební aplikace - Část 1: Označování PVC-U profilů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13245-2 (64 3212) z 01.05.2009, kat. číslo: 83317
Plasty - Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro stavební aplikace - Část 2: Profily z PVC-U a profily z PVC-UE pro povrchové úpravy vnitřních a venkovních
stěn a stropů.

Změny: Oprava1 7.10
ČSN EN 13245-3 (64 3212) z 01.11.2010, kat. číslo: 86856
Plasty - Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro stavební aplikace - Část 3: Označování PVC-UE profilů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 64 3213 z 05.06.1985, kat. číslo: 29871
Plasty. Tyče z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC). Technické požadavky.
ČSN EN ISO 13967 (64 3221) z 01.06.2010, kat. číslo: 86236
Tvarovky z termoplastů - Stanovení kruhové tuhosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1269 (64 3252) z 01.05.2007, kat. číslo: 78413
Plasty - Homopolymery a kopolymery vinylchloridu - Stanovení těkavých látek (včetně vody).
ČSN EN 15860 (64 3220) z 01.02.2019, kat. číslo: 506140
Plasty - Polotovary z termoplastů pro obrábění - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4612 (64 3205) z 01.07.2019, kat. číslo: 507408
Plasty - Příprava PVC past pro zkušební účely - Metoda planetární míchačky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21306-1 (64 3210) z 01.10.2019, kat. číslo: 507885
Plasty - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21306-2 (64 3210) z 01.10.2019, kat. číslo: 507886
Plasty - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 305 (64 3208) z 01.12.2019, kat. číslo: 508419
Plasty - Stanovení tepelné stability homopolymerů a kopolymerů vinylchloridu a jejich směsí obsahujících chlor - Metoda změny barvy (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 24023-1 (64 3230) z 01.12.2020, kat. číslo: 510953
Plasty - Měkčený polyvinylchlorid (PVC-P) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24023-2 (64 3230) z 01.12.2020, kat. číslo: 510943
Plasty - Měkčený polyvinylchlorid (PVC-P) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24024-1 (64 3250) z 01.09.2021, kat. číslo: 512592
Plasty - Homopolymery a kopolymery vinylchloridu - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24024-2 (64 3250) z 01.09.2021, kat. číslo: 512593
Plasty - Homopolymery a kopolymery vinylchloridu - Část 2: Příprava zkušebních vzorků a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6401 (64 3251) z 01.06.2023, kat. číslo: 516841
Plasty - Polyvinylchlorid - Stanovení zbytkového monomeru vinylchloridu metodou plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).

6433 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
ČSN EN ISO 8985 (64 3310) z 01.08.2022, kat. číslo: 514781
Plasty - Ethylenvinylacetátové kopolymery (EVAC) termoplastů - Stanovení obsahu vinylacetátu (Norma k přímému použití jako ČSN).

6434 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
ČSN EN ISO 7823-1 (64 3414) z 01.02.2004, kat. číslo: 69570
Plasty - Desky z polymethylmethakrylátu - Typy, rozměry a charakteristiky - Část 1: Lité desky.
ČSN EN ISO 7823-2 (64 3414) z 01.02.2004, kat. číslo: 69571
Plasty - Desky z polymethylmethakrylátu - Typy, rozměry a charakteristiky - Část 2: Vytlačované desky.
ČSN EN ISO 24026-1 (64 3401) z 01.12.2020, kat. číslo: 510942
Plasty - Polymethylmethakrylát (PMMA) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24026-2 (64 3401) z 01.12.2020, kat. číslo: 510941
Plasty - Polymethylmethakrylát (PMMA) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7823-3 (64 3414) z 01.12.2021, kat. číslo: 513178
Plasty - Desky z polymethylmethakrylátu - Typy, rozměry a charakteristiky - Část 3: Kontinuálně lité desky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12017 (64 3413) z 01.01.2022, kat. číslo: 513293
Plasty - Polymethylmetakrylátové desky s dvojitou a trojitou stěnou - Zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

6436 Termoplasty a výrobky (polotovary) z termoplastu
ČSN EN ISO 307 (64 3605) z 01.12.2019, kat. číslo: 508420
Plasty - Polyamidy - Stanovení viskozitního čísla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1110 (64 3607) z 01.12.2019, kat. číslo: 508418
Plasty - Polyamidy - Zrychlené kondicionování zkušebních těles (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16396-2 (64 3610) z 01.12.2022, kat. číslo: 515811
Plasty - Polyamidy (PA) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16396-1 (64 3610) z 01.04.2023, kat. číslo: 516650
Plasty - Polyamidy (PA) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11337 (64 3608) z 01.09.2023, kat. číslo: 517425
Plasty - Polyamidy - Stanovení e-kaprolaktamu a w-laurolaktamu plynovou chromatografií (Norma k přímému použití jako ČSN).

6438 Fluoroplasty
ČSN EN ISO 20568-1 (64 3801) z 01.12.2017, kat. číslo: 503387
Plasty - Fluoropolymerní disperze a materiály pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20568-2 (64 3801) z 01.12.2017, kat. číslo: 503388
Plasty - Fluoropolymerní disperze a materiály pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).

6439 Ostatní vinylové polymery
ČSN EN ISO 15023-1 (64 3902) z 01.11.2017, kat. číslo: 503130
Plasty - Polyvinylalkohol (PVAL) - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21309-1 (64 3901) z 01.08.2019, kat. číslo: 507641
Plasty - Kopolymery ethylenvinylalkoholu (EVOH) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21309-2 (64 3901) z 01.08.2019, kat. číslo: 507642
Plasty - Kopolymery ethylenvinylalkoholu (EVOH) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13245-1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13245-2-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13245-3-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-643213-5.6.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13967-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1269-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15860-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4612-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21306-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21306-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-305-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24023-1-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24023-2-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24024-1-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24024-2-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6401-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8985-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7823-1-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7823-2-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24026-1-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24026-2-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7823-3-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12017-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-307-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1110-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16396-2-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16396-1-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11337-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20568-1-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20568-2-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15023-1-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21309-1-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21309-2-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

65

ČSN EN ISO 15023-2 (64 3902) z 01.10.2019, kat. číslo: 507887
Plasty - Polyvinylalkohol (PVAL) - Část 2: Stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).

6440 Vrstvené hmoty, lamináty
ČSN 64 4002 z 05.04.1984, kat. číslo: 29876
Plasty - Standardní skelné lamináty (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 5.99
ČSN EN 59 (64 4009) z 01.08.2016, kat. číslo: 99997
Sklem vyztužené plasty - Stanovení tvrdosti pomocí tvrdoměru Barcol (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12576 (64 4011) z 01.07.1999, kat. číslo: 54913
Plasty - Vlákny vyztužené kompozity - Příprava desek lisováním pro SMC, BMC a DMC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1890 (64 4022) z 01.11.2009, kat. číslo: 84115
Výztuž - Nitě - Stanovení počtu zákrutů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1889 (64 4023) z 01.01.2010, kat. číslo: 84462
Výztuž - Nitě - Stanovení délkové hmotnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3344 (64 4024) z 01.08.1998, kat. číslo: 52144
Výztuže - Stanovení obsahu vlhkosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12654-1 (64 4025) z 01.10.1999, kat. číslo: 55699
Textilní sklo - Nitě - Část 1: Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12654-2 (64 4025) z 01.10.1999, kat. číslo: 55698
Textilní sklo - Nitě - Část 2: Metody zkoušení a obecné specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12654-3 (64 4025) z 01.10.1999, kat. číslo: 55701
Textilní sklo - Nitě - Část 3: Požadavky pro obecné aplikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13894-1 (64 4030) z 01.10.2015, kat. číslo: 97928
Vysokotlaké dekorativní lamináty - Kompozitní prvky - Část 1: Metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13894-2 (64 4030) z 01.10.2015, kat. číslo: 97929
Vysokotlaké dekorativní lamináty - Kompozitní prvky - Část 2: Specifikace pro kompozitní prvky s podklady na bázi dřeva pro vnitřní použití (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 2078 (64 4021) z 01.10.2022, kat. číslo: 515204
Textilní sklo - Nitě - Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1172 (64 4041) z 01.02.2024, kat. číslo: 518359
Textilní sklo - Vyztužené prepregy (předimpregnovaný laminát) lisovací směsi a lamináty - Stanovení obsahu textilního skla a minerálního plniva pomocí kalcinačních
metod (Norma k přímému použití jako ČSN).

6441 Termoplastické polyestery
ČSN EN ISO 20028-2 (64 4101) z 01.10.2017, kat. číslo: 502912
Plasty - Termoplastické polyestery (TP) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20029-1 (64 4102) z 01.08.2018, kat. číslo: 504953
Plasty - Termoplastické elastomerní polyester-estery a polyether-estery pro tváření - Část 1: Systémy označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 20029-2 (64 4102) z 01.08.2018, kat. číslo: 504957
Plasty - Termoplastické elastomerní polyester-estery a polyether-estery pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 20028-1 (64 4101) z 01.04.2020, kat. číslo: 509279
Plasty - Termoplastické polyestery (TP) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

6443 Plasty. Deriváty celulózy
ČSN EN ISO 585 (64 4301) z 01.01.2000, kat. číslo: 57875
Plasty - Neplastifikovaný acetát celulózy - Stanovení obsahu vlhkosti.
ČSN EN ISO 1061 (64 4302) z 01.01.2000, kat. číslo: 57869
Plasty - Neplastifikovaný acetát celulózy - Stanovení volné kyselosti.
ČSN EN ISO 1598 (64 4305) z 01.06.2000, kat. číslo: 58822
Plasty - Acetát celulózy - Stanovení nerozpustných částic.
ČSN EN ISO 1599 (64 4306) z 01.01.2000, kat. číslo: 57868
Plasty - Acetát celulózy - Stanovení snížení viskozity při lisování.
ČSN EN ISO 1600 (64 4307) z 01.01.2000, kat. číslo: 57867
Plasty - Acetát celulózy - Stanovení absorpce světla lisovanými vzorky připravenými při různých dobách zahřívání.

6444 Vrstvené hmoty, lamináty
ČSN EN ISO 21305-1 (64 4420) z 01.08.2019, kat. číslo: 507636
Plasty - Materiály z polykarbonátů (PC) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21305-2 (64 4420) z 01.08.2019, kat. číslo: 507637
Plasty - Materiály z polykarbonátů (PC) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).

6445 Uhlíková vlákna
ČSN EN ISO 10548 (64 4501) z 01.02.2004, kat. číslo: 68718
Uhlíková vlákna - Stanovení podílu povrchové úpravy (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 10.09

6451 Polyfenylenethery
ČSN EN ISO 20557-1 (64 5101) z 01.01.2019, kat. číslo: 505955
Plasty - Polyfenylenethery (PPE) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20557-2 (64 5101) z 01.02.2019, kat. číslo: 506139
Plasty - Polyfenylenethery (PPE) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).

6454 Zkoušení lehčených hmot
ČSN 64 5401 z 02.05.1974, kat. číslo: 04729
Zkoušení lehčených hmot. Všeobecné zkušební podmínky pro zkoušení lehčených hmot.
ČSN EN ISO 1923 (64 5402) z 01.02.1997, kat. číslo: 21196
Lehčené plasty a pryž - Stanovení lineárních rozměrů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15023-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-644002-5.4.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-59-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12576-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1890-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1889-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3344-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12654-1-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12654-2-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12654-3-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13894-1-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13894-2-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2078-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1172-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20028-2-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20029-1-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20029-2-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20028-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-585-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1061-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1598-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1599-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1600-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21305-1-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21305-2-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10548-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20557-1-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20557-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-645401-2.5.1974.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1923-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

66

ČSN 64 5405 z 02.05.1974, kat. číslo: 04731
Zkoušení lehčených hmot. Stanovení rozměrové stálosti lehčených hmot.
ČSN EN ISO 845 (64 5411) z 01.01.2010, kat. číslo: 85060
Lehčené plasty a pryže - Stanovení objemové hmotnosti.
ČSN 64 5421 z 19.10.1976, kat. číslo: 04733
Zkoušení lehčených hmot. Stanovení nasákavosti lehčených hmot.
ČSN EN ISO 4638 (64 5422) z 01.02.1997, kat. číslo: 21139
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení propustnosti vzduchu.
ČSN 64 5425 z 15.06.1976, kat. číslo: 04734
Zkoušení lehčených hmot. Stanovení propustnosti tvrdých lehčených hmot pro vodní páru.
ČSN EN ISO 1798 (64 5431) z 01.09.2008, kat. číslo: 81907
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení pevnosti v tahu a tažnosti.
ČSN 64 5432 z 04.02.1977, kat. číslo: 04736
Zkoušení lehčených hmot. Stanovení tahových vlastností tvrdých lehčených hmot.
ČSN 64 5436 z 24.10.1974, kat. číslo: 04737
Zkoušení lehčených hmot. Smyková zkouška tvrdých lehčených hmot.
ČSN EN ISO 9054 (64 5437) z 01.08.2000, kat. číslo: 58814
Tvrdé lehčené plasty - Zkušební metody pro vysokohustotní materiály s kůrou. (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 10066 (64 5439) z 01.03.1999, kat. číslo: 54793
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení krípu při namáhání tlakem.
ČSN EN ISO 2439 (64 5440) z 01.07.2009, kat. číslo: 83235
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení tvrdosti vtlačováním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3386-1 (64 5441) z 01.03.1999, kat. číslo: 54726
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení odporu proti stlačení - Část 1: Nízkohustotní materiály.

Změny: A1 10.10
ČSN EN ISO 3386-2 (64 5441) z 01.09.1999, kat. číslo: 56545
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení odporu proti stlačení - Část 2: Materiály s vysokou hustotou. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).

Změny: A1 10.10
ČSN 64 5444 z 08.02.1974, kat. číslo: 04741
Zkoušení lehčených hmot. Ohybová zkouška tvrdých lehčených hmot.

Změny: a 4.75
ČSN EN ISO 3385 (64 5451) z 01.02.2015, kat. číslo: 96802
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení únavy při konstantním zatížení.

Změny: Oprava1 7.21
ČSN EN ISO 3582 (64 5464) z 01.10.2001, kat. číslo: 63081
Měkké lehčené polymerní materiály - Laboratorní hodnocení charakteristik hořlavosti malých zkušebních těles v horizontální poloze vystavených malému plameni.

Změny: A1 3.08
ČSN EN ISO 7214 (64 5482) z 01.11.2012, kat. číslo: 90978
Lehčené plasty - Polyethylen - Metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4590 (64 5412) z 01.02.2017, kat. číslo: 501758
Tuhé lehčené plasty - Stanovení objemového procenta otevřených a uzavřených buněk.
ČSN EN ISO 8307 (64 5438) z 01.02.2019, kat. číslo: 506142
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení odrazové pružnosti z odskoku kuličky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8067 (64 5433) z 01.04.2019, kat. číslo: 507093
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení odolnosti proti dalšímu trhání.
ČSN EN ISO 1856 (64 5442) z 01.04.2019, kat. číslo: 507094
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení trvalé deformace v tlaku.
ČSN EN ISO 2440 (64 5426) z 01.06.2020, kat. číslo: 509732
Měkké lehčené materiály - Zkouška urychleným stárnutím (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 844 (64 5443) z 01.11.2021, kat. číslo: 513635
Tuhé lehčené plasty - Stanovení tlakových vlastností.
ČSN EN ISO 7231 (64 5423) z 01.01.2024, kat. číslo: 518222
Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení hodnoty propustnosti vzduchu při konstantním tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).

6455 Lehčené plasty
ČSN EN ISO 5999 (64 5501) z 01.12.2015, kat. číslo: 98735
Měkké lehčené polymerní materiály - Polyurethanová pěna pro použití jako nosný materiál mimo podklady pro koberce - Specifikace.
ČSN EN 15702 (64 5505) z 01.07.2009, kat. číslo: 83105
Lehčené plasty - Postup počítání buněk pro ohebný a tuhý polyurethan (Norma k přímému použití jako ČSN).

6457 Ostatní plasty
ČSN EN ISO 29988-2 (64 5703) z 01.12.2018, kat. číslo: 505742
Plasty - Polyoxymethylen (POM) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20558-1 (64 5706) z 01.08.2019, kat. číslo: 507639
Plasty - Polyfenylensulfidy (PPS) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20558-2 (64 5706) z 01.08.2019, kat. číslo: 507640
Plasty - Polyfenylensulfidy (PPS) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29988-1 (64 5703) z 01.07.2020, kat. číslo: 509978
Plasty - Polyoxymethylen (POM) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23153-2 (64 5707) z 01.08.2020, kat. číslo: 510109
Plasty - Polyetheretherketony (PEEK) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23153-1 (64 5707) z 01.09.2020, kat. číslo: 510346
Plasty - Polyetheretherketony (PEEK) pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24025-1 (64 5705) z 01.12.2020, kat. číslo: 510944
Plasty - Polysulfony pro tváření - Část 1: Systém označování a základy pro specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24025-2 (64 5705) z 01.12.2020, kat. číslo: 510945
Plasty - Polysulfony pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).

6458 Recyklované plasty

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-645405-2.5.1974.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-845-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-645421-19.10.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4638-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-645425-15.6.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1798-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-645432-4.2.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-645436-24.10.1974.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9054-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10066-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2439-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3386-1-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3386-2-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-645444-8.2.1974.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3385-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3582-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7214-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4590-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8307-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8067-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1856-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2440-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-844-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7231-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5999-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15702-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29988-2-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20558-1-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20558-2-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29988-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23153-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23153-1-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24025-1-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24025-2-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

67

ČSN EN 15342 (64 5801) z 01.08.2008, kat. číslo: 81552
Plasty - Recyklované plasty - Charakterizace polystyrenových (PS) recyklátů.
ČSN EN 15343 (64 5802) z 01.08.2008, kat. číslo: 81551
Plasty - Recyklované plasty - Sledovatelnost a posuzování shody při recyklaci plastů a stanovení obsahu recyklovaného materiálu.
ČSN EN 15345 (64 5804) z 01.08.2008, kat. číslo: 81550
Plasty - Recyklované plasty - Charakterizace polypropylenových (PP) recyklátů.
ČSN EN 15346 (64 5805) z 01.06.2015, kat. číslo: 97563
Plasty - Recyklované plasty - Charakterizace polyvinylchloridových (PVC) recyklátů.
ČSN EN 15347 (64 5806) z 01.08.2008, kat. číslo: 81543
Plasty - Recyklované plasty - Charakterizace plastových odpadů.
ČSN EN 15348 (64 5807) z 01.06.2015, kat. číslo: 97536
Plasty - Recyklované plasty - Charakterizace polyethylentereftalátových (PET) recyklátů.
ČSN P CEN/TS 16011 (64 5811) z 01.10.2013, kat. číslo: 93975
Plasty - Recyklované plasty - Příprava vzorků.
ČSN P CEN/TS 16861 (64 5812) z 01.12.2015, kat. číslo: 98341
Plasty - Recyklované plasty - Stanovení vybraných referenčních látek v recyklovaných polyethylentereftalátech (PET) pro potravinářské účely (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16010 (64 5810) z 01.06.2021, kat. číslo: 512114
Plasty - Recyklované plasty - Postupy odběru vzorků pro zkoušení plastových odpadů a recyklátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15344 (64 5803) z 01.11.2021, kat. číslo: 512964
Plasty - Recyklované plasty - Charakterizace polyethylenových (PE) recyklátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17627 (64 5813) z 01.11.2021, kat. číslo: 513019
Plasty - Recyklované plasty - Stanovení obsahu pevných kontaminantů (Norma k přímému použití jako ČSN).

6460 Fólie z rozvětveného polyetylénu
ČSN EN ISO 11501 (64 6001) z 01.03.2005, kat. číslo: 72407
Plasty - Folie a tenké desky - Stanovení rozměrových změn po zahřátí.
ČSN EN ISO 8295 (64 6002) z 01.03.2005, kat. číslo: 72382
Plasty - Folie a tenké desky - Stanovení koeficientu tření.
ČSN EN ISO 7765-1 (64 6003) z 01.03.2005, kat. číslo: 72383
Plastové folie a tenké desky - Stanovení rázové houževnatosti metodou padajícího tlouku - Část 1: Stupňovitá metoda.
ČSN EN ISO 15106-1 (64 6004) z 01.09.2005, kat. číslo: 73174
Plasty - Fólie a tenké desky - Stanovení propustnosti pro vodní páru - Část 1: Metoda s vlhkostním čidlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15106-2 (64 6004) z 01.09.2005, kat. číslo: 73175
Plasty - Fólie a tenké desky - Stanovení propustnosti pro vodní páru - Část 2: Metoda s infračerveným čidlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15106-3 (64 6004) z 01.09.2005, kat. číslo: 73176
Plasty - Fólie a tenké desky - Stanovení propustnosti pro vodní páru - Část 3: Metoda s elektrolytickým čidlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14616 (64 6010) z 01.03.2005, kat. číslo: 72381
Plasty - Tepelně smrštitelné folie z polyethylenu, kopolymerů ethylenu a jejich směsí - Stanovení podélného a příčného smrštění.
ČSN EN 14932 (64 6006) z 01.07.2018, kat. číslo: 504750
Plasty - Napínací fólie z termoplastů pro balení silážních balíků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17098-1 (64 6045) z 01.07.2018, kat. číslo: 504752
Plasty - Bariérové fólie pro dezinfekci půdy fumigací v zemědělství a zahradnictví - Část 1: Specifikace pro bariérové fólie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17098-2 (64 6045) z 01.07.2018, kat. číslo: 504751
Plasty - Bariérové fólie pro dezinfekci půdy fumigací v zemědělství a zahradnictví - Část 2: Metoda pro stanovení propustnosti fólií použitím statické metody (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17033 (64 6046) z 01.07.2018, kat. číslo: 504753
Plasty - Biodegradabilní mulčovací fólie pro použití v zemědělství a zahradnictví - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13207 (64 6042) z 01.09.2018, kat. číslo: 505182
Plasty - Silážní fólie a vaky z termoplastů určené pro použití v zemědělství (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13655 (64 6043) z 01.09.2018, kat. číslo: 505183
Plasty - Mulčovací fólie z termoplastů využitelné po použití, pro použití v zemědělství a zahradnictví (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11502 (64 6005) z 01.07.2019, kat. číslo: 507410
Plasty - Fólie a tenké desky - Stanovení odolnosti proti přilnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13206+A1 (64 6041) z 01.07.2020, kat. číslo: 509979
Plasty - Krycí plastové fólie pro použití v zemědělství a zahradnictví (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17679 (64 6007) z 01.12.2022, kat. číslo: 515812
Plasty - Plastové fólie - Stanovení pevnosti v dotržení za použití lichoběžníkových zkušebních těles se zářezem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15354 (64 6011) z 01.04.2023, kat. číslo: 516548
Plasty - Vytlačované a/nebo kalandrované nevyztužené fólie a tenké desky z měkčeného polyvinylchloridu (PVC-P) - Charakterizace a označování (Norma k přímému
použití jako ČSN).

6463 Polykarbonátové folie
ČSN EN ISO 11833-2 (64 6301) z 01.11.2006, kat. číslo: 76347
Plasty - Desky z neměkčeného polyvinylchloridu - Typy, rozměry a charakteristiky - Část 2: Desky o tloušťce menší než 1 mm (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11833-1 (64 6301) z 01.03.2020, kat. číslo: 508981
Plasty - Desky z neměkčeného polyvinylchloridu - Část 1: Typy, rozměry a charakteristiky pro desky o tloušťce 1 mm a větší (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11963 (64 6310) z 01.03.2020, kat. číslo: 508982
Plasty - Polykarbonátové fólie - Typy, rozměry a charakteristiky (Norma k přímému použití jako ČSN).

6464 Plastové potrubní systémy
ČSN EN ISO 9080 (64 6401) z 01.04.2013, kat. číslo: 92304
Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Stanovení dlouhodobé hydrostatické pevnosti termoplastů ve formě trubek metodou extrapolace (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15493 (64 6404) z 01.01.2004, kat. číslo: 69311
Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace - Akrylonitrilbutadienstyren (ABS), neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) a chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) -
Specifikace pro součásti a systém - Metrické řady.

Změny: A1 9.17

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15342-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15343-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15345-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15346-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15347-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15348-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16011-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16861-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16010-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15344-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17627-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11501-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8295-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7765-1-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15106-1-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15106-2-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15106-3-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14616-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14932-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17098-1-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17098-2-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17033-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13207-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13655-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11502-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13206-a1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17679-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15354-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11833-2-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11833-1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11963-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9080-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15493-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

68

ČSN EN 14741 (64 6405) z 01.09.2006, kat. číslo: 75836
Potrubní rozvodné a ochranné systémy z termoplastů - Spoje pro beztlakové aplikace uložené v zemi - Stanovení dlouhodobého těsnícího účinku spojů s elastomerním
těsněním vyhodnocením těsnícího tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3126 (64 6406) z 01.10.2005, kat. číslo: 74323
Plastové potrubní systémy - Plastové součásti - Stanovení rozměrů.
ČSN P CEN/TS 14807 (64 6407) z 01.06.2014, kat. číslo: 95110
Plastové potrubní systémy - Reaktoplasty vyztužené skleněnými vlákny (GRP) na bázi nenasycených polyesterových pryskyřic (UP) - Návod na strukturální analýzu GRP-
UP potrubí uloženého v zemi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TR 15438 (64 6408) z 01.04.2009, kat. číslo: 82974
Plastové potrubní systémy - Pokyny pro kódování výrobků a jejich určené použití.
ČSN EN 12201-1 (64 6410) z 01.03.2012, kat. číslo: 90197
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a pro tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polyethylen (PE) - Část 1: Všeobecně.
ČSN EN 12201-2+A1 (64 6410) z 01.05.2014, kat. číslo: 95148
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a pro tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polyethylen (PE) - Část 2: Trubky.
ČSN EN 12201-3+A1 (64 6410) z 01.07.2013, kat. číslo: 93185
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a pro tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polyethylen (PE) - Část 3: Tvarovky.
ČSN EN 12201-4 (64 6410) z 01.09.2012, kat. číslo: 91234
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a pro tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polyethylen (PE) - Část 4: Ventily.
ČSN EN 12201-5 (64 6410) z 01.03.2012, kat. číslo: 90194
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a pro tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polyethylen (PE) - Část 5: Vhodnost použití systému.
ČSN P CEN/TS 12201-7 (64 6410) z 01.10.2014, kat. číslo: 96141
Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a pro tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polyethylen (PE) - Část 7: Návod pro posuzování shody.
ČSN EN ISO 15875-1 (64 6413) z 01.12.2004, kat. číslo: 71822
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Síťovaný polyethylen (PE-X) - Část 1: Všeobecně.

Změny: A1 12.07
ČSN EN ISO 15875-2 (64 6413) z 01.12.2004, kat. číslo: 71823
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Síťovaný polyethylen (PE-X) - Část 2: Trubky.

Změny: A1 12.07, A2 7.21
ČSN EN ISO 15875-3 (64 6413) z 01.12.2004, kat. číslo: 71824
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Síťovaný polyethylen (PE-X) - Část 3: Tvarovky.

Změny: A1 7.21, A2 5.22
ČSN EN ISO 15875-5 (64 6413) z 01.12.2004, kat. číslo: 71785
Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Síťovaný polyethylen (PE-X) - Část 5: Vhodnost použití systému.

Změny: A1 7.21
ČSN EN ISO 15877-1 (64 6414) z 01.09.2009, kat. číslo: 84010
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 1: Všeobecně.

Změny: A1 5.11
ČSN EN ISO 15877-2 (64 6414) z 01.09.2009, kat. číslo: 84011
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 2: Trubky.

Změny: A1 5.11, A2 7.21
ČSN EN ISO 15877-3 (64 6414) z 01.09.2009, kat. číslo: 84012
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 3: Tvarovky.

Změny: A1 5.11, A2 5.22
ČSN EN ISO 15877-5 (64 6414) z 01.09.2009, kat. číslo: 84013
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 5: Vhodnost použití systému.

Změny: A1 5.11, A2 7.21
ČSN EN ISO 15874-1 (64 6415) z 01.09.2013, kat. číslo: 93635
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polypropylen (PP) - Část 1: Obecně.

Změny: A1 2.23
ČSN EN ISO 15874-2 (64 6415) z 01.09.2013, kat. číslo: 93636
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polypropylen (PP) - Část 2: Trubky.

Změny: A1 3.19, A2 2.23
ČSN EN ISO 15874-3 (64 6415) z 01.09.2013, kat. číslo: 93637
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polypropylen (PP) - Část 3: Tvarovky.

Změny: A1 3.19, A2 5.22
ČSN EN ISO 15874-5 (64 6415) z 01.09.2013, kat. číslo: 93638
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polypropylen (PP) - Část 5: Vhodnost použití systému.

Změny: A1 3.19
ČSN EN ISO 21003-1 (64 6423) z 01.04.2009, kat. číslo: 82975
Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Část 1: Všeobecně.
ČSN EN ISO 21003-2 (64 6423) z 01.04.2009, kat. číslo: 82971
Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Část 2: Trubky.

Změny: A1 9.11
ČSN EN ISO 21003-3 (64 6423) z 01.04.2009, kat. číslo: 82970
Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Část 3: Tvarovky.

Změny: A1 5.22
ČSN EN ISO 21003-5 (64 6423) z 01.04.2009, kat. číslo: 82972
Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Část 5: Vhodnost použití systému.
ČSN EN ISO 22391-1 (64 6425) z 01.06.2010, kat. číslo: 83200
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polyethylen odolný zvýšeným teplotám (PE-RT) - Část 1: Všeobecně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22391-2 (64 6425) z 01.06.2010, kat. číslo: 83201
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polyethylen odolný zvýšeným teplotám (PE-RT) - Část 2: Trubky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 6.21
ČSN EN ISO 22391-3 (64 6425) z 01.06.2010, kat. číslo: 83202
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polyethylen odolný zvýšeným teplotám (PE-RT) - Část 3: Tvarovky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 7.21, A2 5.22
ČSN EN ISO 22391-5 (64 6425) z 01.06.2010, kat. číslo: 83203
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polyethylen odolný zvýšeným teplotám (PE-RT) - Část 5: Vhodnost použití systému (Norma k přímému
použití jako ČSN).

Změny: A1 6.21
ČSN EN 14636-1 (64 6426) z 01.05.2010, kat. číslo: 86017
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polymerbeton na bázi polyesterových pryskyřic (PRC) - Část 1: Trubky a tvarovky s
ohebnými spoji. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14741-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3126-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14807-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-tr-15438-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12201-1-1.3.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12201-2-a1-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12201-3-a1-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12201-4-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12201-5-1.3.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-12201-7-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15875-1-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15875-2-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15875-3-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15875-5-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15877-1-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15877-2-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15877-3-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15877-5-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15874-1-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15874-2-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15874-3-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15874-5-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21003-1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21003-2-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21003-3-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21003-5-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22391-1-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22391-2-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22391-3-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22391-5-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14636-1-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

69

ČSN EN 14636-2 (64 6426) z 01.07.2010, kat. číslo: 86419
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polymerbeton na bázi polyesterových pryskyřic (PRC) - Část 2: Vstupní a revizní šachty.
(Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 13260 (64 6431) z 01.04.2012, kat. číslo: 90401
Potrubní systémy z termoplastů pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Stanovení odolnosti vůči kombinovanému působení teplotních cyklů a
vnějšího zatížení.

Změny: A1 4.18
ČSN EN 12666-1+A1 (64 6435) z 01.03.2012, kat. číslo: 90198
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Polyethylen (PE) - Část 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a systém.
ČSN P CEN/TS 12666-2 (64 6435) z 01.04.2013, kat. číslo: 92543
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Polyethylen (PE) - Část 2: Návod pro posuzování shody.
ČSN P CEN/TS 14632 (64 6437) z 01.12.2012, kat. číslo: 91542
Tlakové a netlakové potrubní systémy pro stokové sítě, kanalizační přípojky a rozvody vody - Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GPR) na bázi polyesterových
pryskyřic (UP) - Návod pro posuzování shody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10931 (64 6440) z 01.08.2006, kat. číslo: 76366
Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace - Polyvinylidenfluorid (PVDF) - Specifikace pro součásti a systém.

Změny: A1 1.16
ČSN ISO 17484-1 (64 6442) z 01.04.2015, kat. číslo: 97059
Plastové potrubní systémy - Vícevrstvé trubky pro plynovody v budovách s nejvyšším provozním tlakem do 5 barů (500 kPa) včetně - Část 1: Požadavky na systémy.
(Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 15383+A1 (64 6448) z 01.04.2014, kat. číslo: 94767
Plastové potrubní systémy pro kanalizační přípojky a stokové sítě - Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) na bázi polyesterových pryskyřic (UP) - Vstupní a revizní
šachty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16000 (64 6450) z 01.11.2010, kat. číslo: 86877
Plastové potrubní systémy - Systémy uvnitř budov - Instalace a upevnění součástí ve zkušebním zařízení vystavené tepelnému účinku jednotlivého hořícího předmětu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 4433-1 (64 6451) z 01.05.2015, kat. číslo: 97237
Trubky z termoplastů - Odolnost vůči kapalným chemikáliím - Klasifikace - Část 1: Zkouška ponořením. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN ISO 4433-2 (64 6451) z 01.05.2015, kat. číslo: 97234
Trubky z termoplastů - Odolnost vůči kapalným chemikáliím - Klasifikace - Část 2: Trubky z polyolefinů. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN ISO 11173 (64 6452) z 01.05.2015, kat. číslo: 97236
Trubky z termoplastů - Stanovení odolnosti proti vnějším nárazům - Stupňovitá metoda. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
ČSN ISO 13953 (64 6453) z 01.05.2015, kat. číslo: 97230
Trubky a tvarovky z polyethylenu (PE) - Zkouška tahových vlastností a způsobu porušení zkušebních těles vyrobených svařováním na tupo. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 13254 (64 6454) z 01.04.2015, kat. číslo: 97060
Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace - Zkouška vodotěsnosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
ČSN EN ISO 13255 (64 6455) z 01.04.2015, kat. číslo: 97061
Potrubní systémy z termoplastů pro kanalizace a odpady - Zkouška vzduchotěsnosti spojů. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
ČSN ISO 13956 (64 6456) z 01.04.2015, kat. číslo: 97066
Plastové trubky a tvarovky - Stanovení soudržnosti svařovaných sedlových spojů - Vyhodnocení tažnosti svařovaného spoje trhací zkouškou. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 17454 (64 6460) z 01.04.2015, kat. číslo: 97068
Plastové potrubní systémy - Vícevrstvé trubky - Zkouška soudržnosti různých vrstev tahovým přípravkem. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN ISO 17456 (64 6461) z 01.04.2015, kat. číslo: 97070
Plastové potrubní systémy - Vícevrstvé trubky - Stanovení dlouhodobé hydrostatické pevnosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 18373-1 (64 6462) z 01.04.2015, kat. číslo: 97069
Trubky z neměkčeného PVC - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 1: Měření teploty zpracování. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN ISO 13263 (64 6463) z 01.04.2015, kat. číslo: 97064
Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové stokové sítě a kanalizační přípojky uložené v zemi - Tvarovky z termoplastů - Stanovení rázové houževnatosti. (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
ČSN EN ISO 13264 (64 6464) z 01.04.2015, kat. číslo: 97065
Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové stokové sítě a kanalizační přípojky uložené v zemi - Tvarovky z termoplastů - Stanovení mechanické pevnosti nebo
ohebnosti prefabrikovaných tvarovek. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
ČSN ISO 13955 (64 6465) z 01.05.2015, kat. číslo: 97235
Plastové trubky a tvarovky - Zkouška soudržnosti drcením polyethylenových (PE) elektrosvařovaných sestav. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN ISO 13966 (64 6466) z 01.05.2015, kat. číslo: 97233
Trubky a tvarovky z termoplastů - Jmenovitá kruhová tuhost. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 2507-1 (64 6467) z 01.05.2015, kat. číslo: 97227
Trubky a tvarovky z termoplastů - Stanovení teploty měknutí podle Vicata (VST) - Část 1: Obecná zkušební metoda. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
ČSN EN ISO 2507-2 (64 6467) z 01.05.2015, kat. číslo: 97231
Trubky a tvarovky z termoplastů - Stanovení teploty měknutí podle Vicata (VST) - Část 2: Zkušební podmínky pro trubky a tvarovky z PVC-U nebo PVC-C a PVC-HI trubky.
(Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
ČSN ISO 18553+Amd.1 (64 6469) z 01.05.2015, kat. číslo: 97228
Metody stanovení stupně disperze pigmentu nebo sazí v trubkách a tvarovkách z polyolefinů a materiálech pro jejich výrobu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15306+Amd.1 (64 6470) z 01.06.2015, kat. číslo: 97541
Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) - Stanovení odolnosti proti střídavému vnitřnímu přetlaku. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN ISO 21751 (64 6471) z 01.06.2015, kat. číslo: 97542
Trubky a tvarovky z plastů - Stanovení soudržnosti pro elektrosvařované sestavy - Ohybová zkouška zkušebního tělesa ve formě pásku. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14636-2-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13260-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12666-1-a1-1.3.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-12666-2-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14632-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10931-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17484-1-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15383-a1-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16000-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4433-1-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4433-2-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11173-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13953-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13254-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13255-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13956-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17454-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17456-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18373-1-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13263-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13264-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13955-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13966-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2507-1-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2507-2-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18553-amd-1-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15306-amd-1-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21751-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

70

ČSN EN ISO 3127 (64 6472) z 01.06.2015, kat. číslo: 97537
Trubky z termoplastů - Stanovení odolnosti proti vnějším nárazům metodou po obvodu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
ČSN EN ISO 9852 (64 6475) z 01.06.2015, kat. číslo: 97544
Trubky z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) - Stanovení odolnosti proti dichlormethanu při stanovené teplotě (DCMT) - Zkušební metoda. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 5.18
TNI ISO/TR 10465-3 (64 6476) z 01.06.2015, kat. číslo: 97545
Pokládání trubek z pružných sklem vyztužených reaktoplastů (GRP) do země - Část 3: Parametry pokládání a aplikační limity. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN ISO 10508 (64 6477) z 01.06.2015, kat. číslo: 97539
Plastové potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Návod pro klasifikaci a navrhování. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Amd.1 1.20
ČSN ISO 13954 (64 6479) z 01.09.2015, kat. číslo: 98293
Plastové trubky a tvarovky - Zkouška soudržnosti odlupováním u polyethylenových (PE) elektrosvařovaných sestav o jmenovitém vnějším průměru větším nebo rovném
90 mm. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 9854-1 (64 6480) z 01.09.2015, kat. číslo: 98292
Trubky z termoplastů pro rozvod kapalin - Stanovení rázové houževnatosti metodou Charpy - Část 1: Obecná metoda zkoušení. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 9854-2 (64 6480) z 01.09.2015, kat. číslo: 98294
Trubky z termoplastů pro rozvod kapalin - Stanovení rázové houževnatosti metodou Charpy - Část 2: Podmínky zkoušky pro trubky z různých materiálů. (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 18488 (64 6481) z 01.09.2016, kat. číslo: 500656
Materiály z polyethylenu (PE) pro potrubní systémy - Stanovení modulu deformačního zpevnění ve vztahu k pomalému růstu trhliny - Zkušební metoda.
ČSN ISO 18489 (64 6482) z 01.08.2016, kat. číslo: 500362
Materiály z polyethylenu (PE) pro potrubní systémy - Stanovení odolnosti proti pomalému růstu trhliny při cyklickém zatěžování - Metoda používající válcové těleso
opatřené vrubem (CRB).

Změny: Oprava1 5.17
ČSN P CEN/TS 14758-2 (64 6433) z 01.02.2017, kat. číslo: 501131
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polypropylen s minerálními modifikátory (PP-MD) - Část 2: Návod pro posuzování shody
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15876-1 (64 6416) z 01.08.2017, kat. číslo: 502481
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 1: Obecně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15876-2 (64 6416) z 01.08.2017, kat. číslo: 502480
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 2: Trubky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 6.21
ČSN EN ISO 15876-3 (64 6416) z 01.08.2017, kat. číslo: 502479
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 3: Tvarovky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 7.21, A2 5.22
ČSN EN ISO 15876-5 (64 6416) z 01.08.2017, kat. číslo: 502478
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 5: Vhodnost použití systému (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 6.21
ČSN EN ISO 2507-3 (64 6467) z 01.05.2018, kat. číslo: 504110
Trubky a tvarovky z termoplastů - Stanovení teploty měknutí podle Vicata (VST) - Část 3: Zkušební podmínky pro trubky a tvarovky z ABS a ASA (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15223 (64 6424) z 01.06.2018, kat. číslo: 504532
Plastové potrubní systémy - Validované parametry pro navrhování potrubních systémů z termoplastů uložených v zemi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11296-2 (64 6420) z 01.08.2018, kat. číslo: 504960
Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 2: Vyvložkování kontinuálními trubkami (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11298-2 (64 6422) z 01.08.2018, kat. číslo: 504961
Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů vody uložených v zemi - Část 2: Vyvložkování kontinuálními trubkami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11297-2 (64 6427) z 01.08.2018, kat. číslo: 504959
Plastové potrubní systémy pro renovace tlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 2: Vyvložkování kontinuálními trubkami (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11296-4 (64 6420) z 01.10.2018, kat. číslo: 505833
Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 4: Vyvložkování trubkami vytvrzovanými na místě.

Změny: A1 12.21, Oprava1 5.22
ČSN EN ISO 11297-4 (64 6427) z 01.10.2018, kat. číslo: 505832
Plastové potrubní systémy pro renovace tlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 4: Vyvložkování trubkami vytvrzovanými na místě.
ČSN EN ISO 11296-1 (64 6420) z 01.11.2018, kat. číslo: 506024
Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 1: Obecně.
ČSN EN ISO 11298-1 (64 6422) z 01.12.2018, kat. číslo: 506260
Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů vody uložených v zemi - Část 1: Obecně.
ČSN EN ISO 11297-1 (64 6427) z 01.12.2018, kat. číslo: 506259
Plastové potrubní systémy pro renovace tlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 1: Obecně.
ČSN EN ISO 21225-1 (64 6428) z 01.12.2018, kat. číslo: 505745
Plastové potrubní systémy pro bezvýkopovou výměnu potrubí uložených v zemi - Část 1: Výměna v otevřené rýze metodou bursting a extrakce trubek (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21225-2 (64 6428) z 01.12.2018, kat. číslo: 505747
Plastové potrubní systémy pro bezvýkopovou výměnu potrubí uložených v zemi - Část 2: Výměna mimo otevřenou rýhu řízeným horizontálním vrtáním a krtkováním
(impact moling) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 4065 (64 6468) z 01.01.2019, kat. číslo: 506460
Trubky z termoplastů - Univerzální tabulka tlouštěk stěny. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 11296-3 (64 6420) z 01.04.2019, kat. číslo: 507082
Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 3: Vyvložkování těsně přiléhajícími trubkami.
ČSN EN ISO 11298-3 (64 6422) z 01.05.2019, kat. číslo: 507485
Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů vody uložených v zemi - Část 3: Vyvložkování těsně přiléhajícími trubkami.
ČSN EN ISO 11297-3 (64 6427) z 01.05.2019, kat. číslo: 507486
Plastové potrubní systémy pro renovace tlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 3: Vyvložkování těsně přiléhajícími trubkami.
ČSN EN ISO 15494 (64 6403) z 01.06.2019, kat. číslo: 507503
Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace - Polybuten (PB), polyethylen (PE), polyethylen odolný zvýšeným teplotám (PE-RT), síťovaný polyethylen (PE-X),
polypropylen (PP) - Metrické řady pro specifikace pro součásti a systém.

Změny: A1 7.21

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3127-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9852-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniiso-tr-10465-3-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10508-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13954-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9854-1-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9854-2-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18488-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18489-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14758-2-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15876-1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15876-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15876-3-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15876-5-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2507-3-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15223-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11296-2-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11298-2-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11297-2-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11296-4-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11297-4-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11296-1-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11298-1-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11297-1-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21225-1-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21225-2-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4065-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11296-3-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11298-3-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11297-3-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15494-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

71

ČSN EN ISO 11299-2 (64 6421) z 01.06.2019, kat. číslo: 507338
Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů plynu uložených v zemi - Část 2: Vyvložkování kontinuálními trubkami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13476-1 (64 6444) z 01.06.2019, kat. číslo: 507504
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Potrubní systémy se strukturovanou stěnou z neměkčeného
polyvinylchloridu (PVC-U), polypropylenu (PP) a polyethylenu (PE) - Část 1: Obecné požadavky a charakteristiky zkoušení.
ČSN EN ISO 11296-7 (64 6420) z 01.07.2019, kat. číslo: 507411
Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 7: Vyvložkování spirálově vinutými trubkami
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11299-1 (64 6421) z 01.07.2019, kat. číslo: 507765
Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů plynu uložených v zemi - Část 1: Obecně.
ČSN EN ISO 11299-3 (64 6421) z 01.07.2019, kat. číslo: 507764
Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů plynu uložených v zemi - Část 3: Vyvložkování těsně přiléhajícími trubkami.
ČSN EN ISO 13257 (64 6457) z 01.07.2019, kat. číslo: 507407
Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace - Stanovení odolnosti proti opakovanému působení zvýšené teploty (teplotním cyklům) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 15875-7 (64 6413) z 01.08.2019, kat. číslo: 507631
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Síťovaný polyethylen (PE-X) - Část 7: Návod pro posuzování shody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 15877-7 (64 6414) z 01.08.2019, kat. číslo: 507630
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 7: Návod pro posuzování shody (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 15876-7 (64 6416) z 01.08.2019, kat. číslo: 507632
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 7: Návod pro posuzování shody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 22391-7 (64 6425) z 01.08.2019, kat. číslo: 507633
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polyethylen odolný zvýšeným teplotám (PE-RT) - Část 7: Návod pro posuzování shody (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17176-1 (64 6446) z 01.10.2019, kat. číslo: 507891
Plastové potrubní systémy pro rozvody vody a tlakové kanalizační přípojky, stokové sítě a odvody dešťové vody uložené v zemi i nad zemí - Molekulárně orientovaný
neměkčený polyvinylchlorid (PVC-O) - Část 1: Obecně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17176-5 (64 6446) z 01.10.2019, kat. číslo: 507890
Plastové potrubní systémy pro rozvody vody a tlakové kanalizační přípojky, stokové sítě a odvody dešťové vody uložené v zemi i nad zemí - Molekulárně orientovaný
neměkčený polyvinylchlorid (PVC-O) - Část 5: Vhodnost použití systému (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 15874-7 (64 6415) z 01.12.2019, kat. číslo: 508882
Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polypropylen (PP) - Část 7: Návod pro posuzování shody.
ČSN P CEN ISO/TS 21003-7 (64 6423) z 01.12.2019, kat. číslo: 508427
Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Část 7: Návod pro posuzování shody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17150 (64 6445) z 01.02.2020, kat. číslo: 508792
Plastové potrubní systémy pro netlakové podzemní rozvody a skladování nepitné vody - Zkušební metoda pro stanovení krátkodobé pevnosti v tlaku v nádržích (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17151 (64 6447) z 01.02.2020, kat. číslo: 508791
Plastové potrubní systémy pro netlakové podzemní rozvody a skladování nepitné vody - Zkušební metoda pro stanovení dlouhodobé pevnosti v tlaku v nádržích (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17152-1 (64 6449) z 01.02.2020, kat. číslo: 508790
Plastové potrubní systémy pro netlakové podzemní rozvody a skladování nepitné vody - Nádrže používané pro infiltraci, útlum a skladovací systémy - Část 1: Specifikace
pro PP a PVC-U nádrže pro zachycení nadměrných dešťových srážek (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 12.20
ČSN ISO 7685 (64 6473) z 01.03.2020, kat. číslo: 509810
Trubky z reaktoplastů vyztužených skleněnými vlákny (GRP) - Stanovení počáteční kruhové pevnosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 13476-4 (64 6444) z 01.08.2020, kat. číslo: 510843
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Potrubní systémy se strukturovanou stěnou z neměkčeného
polyvinylchloridu (PVC-U), polypropylenu (PP) a polyethylenu (PE) - Část 4: Návod pro posuzování shody.
ČSN EN 13598-1 (64 6432) z 01.11.2020, kat. číslo: 510735
Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) - Část 1:
Specifikace pro pomocné tvarovky a mělké komory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13598-2 (64 6432) z 01.11.2020, kat. číslo: 510734
Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) - Část 2:
Specifikace pro vstupní a revizní šachty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13259 (64 6459) z 01.02.2021, kat. číslo: 511374
Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace uložené v zemi - Stanovení těsnosti spojů s elastomerním těsnicím kroužkem (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 16486-1 (64 6409) z 01.03.2021, kat. číslo: 511543
Plastové potrubní systémy pro rozvody plynných paliv - Potrubní systémy z neměkčeného polyamidu (PA-U) se svařovanými a mechanickými spoji - Část 1: Obecně
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16486-2 (64 6409) z 01.04.2021, kat. číslo: 511774
Plastové potrubní systémy pro rozvody plynných paliv - Potrubní systémy z neměkčeného polyamidu (PA-U) se svařovanými a mechanickými spoji - Část 3: Trubky
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16486-3 (64 6409) z 01.04.2021, kat. číslo: 511772
Plastové potrubní systémy pro rozvody plynných paliv - Potrubní systémy z neměkčeného polyamidu (PA-U) se svařovanými a mechanickými spoji - Část 3: Tvarovky
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 23818-1 (64 6429) z 01.05.2021, kat. číslo: 511905
Posuzování shody plastových potrubních systémů pro obnovu stávajícího potrubí - Část 1: Materiál z polyethylenu (PE) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13476-2+A1 (64 6444) z 01.05.2021, kat. číslo: 512437
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Potrubní systémy se strukturovanou stěnou z neměkčeného
polyvinylchloridu (PVC-U), polypropylenu (PP) a polyethylenu (PE) - Část 2: Specifikace pro trubky a tvarovky s hladkým vnitřním a vnějším povrchem a pro systém, typ A.
ČSN EN 13476-3+A1 (64 6444) z 01.05.2021, kat. číslo: 512436
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v zemi - Potrubní systémy se strukturovanou stěnou z neměkčeného
polyvinylchloridu (PVC-U), polypropylenu (PP) a polyethylenu (PE) - Část 3: Specifikace pro trubky a tvarovky s hladkým vnitřním a profilovaným vnějším povrchem a pro
systém, typ B.
ČSN P CEN/TS 17176-7 (64 6446) z 01.05.2021, kat. číslo: 511903
Plastové potrubní systémy pro rozvody vody a tlakové kanalizační přípojky, stokové sítě a odvody dešťové vody uložené v zemi i nad zemí - Molekulárně orientovaný
neměkčený polyvinylchlorid (PVC-O) - Část 7: Posuzování shody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16486-5 (64 6409) z 01.12.2021, kat. číslo: 513174
Plastové potrubní systémy pro rozvody plynných paliv - Potrubní systémy z neměkčeného polyamidu (PA-U) se svařovanými a mechanickými spoji - Část 5: Vhodnost
použití systému (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11299-2-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13476-1-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11296-7-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11299-1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11299-3-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13257-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-15875-7-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-15877-7-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-15876-7-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-22391-7-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17176-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17176-5-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-15874-7-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-21003-7-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17150-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17151-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17152-1-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7685-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13476-4-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13598-1-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13598-2-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13259-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16486-1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16486-2-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16486-3-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-23818-1-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13476-2-a1-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13476-3-a1-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17176-7-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16486-5-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

72

ČSN EN 1555-4 (64 6412) z 01.01.2022, kat. číslo: 513291
Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - Polyethylen (PE) - Část 4: Ventily (armatury) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23856 (64 6436) z 01.01.2022, kat. číslo: 513292
Tlakové a beztlakové plastové potrubní systémy pro rozvody vody, kanalizační přípojky a stokové sítě - Reaktoplasty vyztužené skleněnými vlákny (GRP) na bázi
nenasycených polyesterových pryskyřic (UP) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1555-1 (64 6412) z 01.02.2022, kat. číslo: 514104
Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - Polyethylen (PE) - Část 1: Obecně.
ČSN EN 1555-2 (64 6412) z 01.02.2022, kat. číslo: 514105
Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - Polyethylen (PE) - Část 2: Trubky.
ČSN EN ISO 11298-4 (64 6422) z 01.02.2022, kat. číslo: 514145
Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů vody uložených v zemi - Část 4: Vyvložkování trubkami vytvrzovanými na místě.
ČSN EN 1555-3 (64 6412) z 01.05.2022, kat. číslo: 514718
Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - Polyethylen (PE) - Část 3: Tvarovky.
ČSN EN 1555-5 (64 6412) z 01.05.2022, kat. číslo: 514717
Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - Polyethylen (PE) - Část 5: Vhodnost použití systému.
ČSN ISO 8521 (64 6474) z 01.05.2022, kat. číslo: 514224
Sklem vyztužené plastové trubky z reaktoplastů (GRP) - Zkušební metody pro stanovení počáteční obvodové tahové pevnosti stěny. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 13598-3 (64 6432) z 01.06.2022, kat. číslo: 514446
Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) - Část 3:
Posuzování shody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11295 (64 6402) z 01.08.2022, kat. číslo: 514783
Plastové potrubní systémy používané pro sanaci potrubí - Klasifikace a přehled strategických, taktických a provozních činností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16486-4 (64 6409) z 01.08.2022, kat. číslo: 514782
Plastové potrubní systémy pro rozvody plynných paliv - Potrubní systémy z neměkčeného polyamidu (PA-U) se svařovanými a mechanickými spoji - Část 4: Ventily
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17176-3 (64 6446) z 01.10.2022, kat. číslo: 515205
Plastové potrubní systémy pro rozvody vody a tlakové kanalizační přípojky, stokové sítě a odvody dešťové vody uložené v zemi i nad zemí - Molekulárně orientovaný
neměkčený polyvinylchlorid (PVC-O) - Část 3: Tvarovky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 1555-7 (64 6412) z 01.11.2022, kat. číslo: 515930
Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - Polyethylen (PE) - Část 7: Návod pro posuzování shody.
ČSN EN 14541-1 (64 6443) z 01.12.2022, kat. číslo: 516257
Trubky a tvarovky z plastů - Použití recyklátů z termoplastů - Část 1: Slovník.
ČSN P CEN/TS 14541-2 (64 6443) z 01.12.2022, kat. číslo: 515449
Trubky a tvarovky z plastů - Použití recyklátů z termoplastů - Část 2: Doporučení pro podstatné vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 23818-2 (64 6429) z 01.01.2023, kat. číslo: 516003
Posuzování shody plastových potrubních systémů pro obnovu stávajícího potrubí - Část 2: Pryskyřičný kompozitní materiál vyztužený vlákny (RFC) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 23818-3 (64 6429) z 01.01.2023, kat. číslo: 516002
Posuzování shody plastových potrubních systémů pro obnovu stávajícího potrubí - Část 3: Materiál z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 17176-2+A1 (64 6446) z 01.04.2023, kat. číslo: 516547
Plastové potrubní systémy pro rozvody vody a tlakové kanalizační přípojky, stokové sítě a odvody dešťové vody uložené v zemi i nad zemí - Molekulárně orientovaný
neměkčený polyvinylchlorid (PVC-O) - Část 2: Trubky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17152-3 (64 6449) z 01.05.2023, kat. číslo: 516717
Plastové potrubní systémy pro netlakové podzemní rozvody a skladování nepitné vody - Nádrže používané pro infiltraci, útlum a skladovací systémy - Část 3: Systém
posuzování shody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11296-9 (64 6420) z 01.06.2023, kat. číslo: 516842
Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 9: Vyvložkování s pevně ukotvenou plastovo vnitřní
vrstvou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13266 (64 6434) z 01.07.2023, kat. číslo: 517008
Potrubní systémy z termoplastů pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Šachtová dna nebo prodloužení šachty trubkou z termoplastů pro vstupní a revizní
šachty - Stanovení odolnosti proti povrchovému zatížení a zatížení dopravou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13268 (64 6439) z 01.07.2023, kat. číslo: 517006
Potrubní systémy z termoplastů pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Šachtová dna nebo prodloužení šachty trubkou z termoplastů pro vstupní a revizní
šachty - Stanovení kruhové tuhosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13267 (64 6441) z 01.07.2023, kat. číslo: 517007
Potrubní systémy z termoplastů pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Vstupní šachty a šachtová dna z termoplastů - Stanovení odolnosti proti zborcení
(Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI ISO/TR 10358 (64 6478) z 01.07.2023, kat. číslo: 516964
Plastové trubky a tvarovky pro průmyslové aplikace - Shromažďování údajů o kombinované chemické odolnosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN EN 14758-1 (64 6433) z 01.12.2023, kat. číslo: 518479
Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - Polypropylen s minerálními modifikátory (PP-MD) - Část 1: Specifikace pro trubky, tvarovky
a systém.
ČSN P CEN ISO/TS 16486-7 (64 6409) z 01.02.2024, kat. číslo: 518362
Plastové potrubní systémy pro rozvody plynných paliv - Potrubní systémy z neměkčeného polyamidu (PA-U) se svařovanými a mechanickými spoji - Část 7: Posuzování
shody (Norma k přímému použití jako ČSN).

6469 Ostatní polotovary a výrobky z plastů
ČSN EN 12943 (64 6901) z 01.03.2003, kat. číslo: 66717
Přídavné svařovací materiály pro termoplasty - Oblast použití, označování, požadavky, zkoušení.
ČSN EN 263 (64 6920) z 01.07.2008, kat. číslo: 81065
Zesíťované odlévané akrylové tenké desky pro koupací vany a vany pro sprchové kouty pro domácí použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13558 (64 6921) z 01.03.2004, kat. číslo: 69399
Specifikace pro rázově modifikované extrudované akrylátové desky pro vany pro sprchové kouty pro domácí použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13559 (64 6922) z 01.03.2004, kat. číslo: 69398
Specifikace pro rázově modifikované koextrudované ABS/akrylové desky pro koupací vany a vany pro sprchové kouty pro domácí použití (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 15334 (64 6923) z 01.09.2007, kat. číslo: 79316
Sanitární zařízení - Metakrylátové disperze s vysokým obsahem plniva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19712-1 (64 6930) z 01.08.2013, kat. číslo: 93634
Plasty - Dekorativní materiály s odolným povrchem - Část 1: Klasifikace a specifikace.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1555-4-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23856-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1555-1-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1555-2-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11298-4-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1555-3-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1555-5-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8521-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13598-3-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11295-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16486-4-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17176-3-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1555-7-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14541-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14541-2-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-23818-2-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-23818-3-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17176-2-a1-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17152-3-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11296-9-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13266-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13268-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13267-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniiso-tr-10358-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14758-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-16486-7-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12943-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-263-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13558-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13559-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15334-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19712-1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

73

ČSN EN ISO 19712-2 (64 6930) z 01.08.2013, kat. číslo: 93633
Plasty - Dekorativní materiály s odolným povrchem - Část 2: Zjišťování vlastností - Plošné výrobky.
ČSN EN 12613 (64 6910) z 01.08.2021, kat. číslo: 512407
Označovací výstražné fólie z plastů pro kabely a potrubí uložené v zemi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17104 (64 6925) z 01.08.2021, kat. číslo: 512406
Termoplastové tuhé ochranné panely pro obklady stěn pro interní použití v budovách - Charakteristiky provedení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19712-3 (64 6930) z 01.10.2022, kat. číslo: 515201
Plasty - Dekorativní materiály s odolným povrchem - Část 3: Zjišťování vlastností - Tvarované výrobky (Norma k přímému použití jako ČSN).

6470 Syntetické usně
ČSN 64 7001 z 18.01.1983, kat. číslo: 29893
Syntetické usně. Odběr vzorků a kondicionování syntetických usní.
ČSN 64 7003 z 05.04.1986, kat. číslo: 29894
Syntetické usně. Koženky.
ČSN 64 7010 z 22.10.1975, kat. číslo: 04750
Měření tloušťky, šířky a délky poromerů, koženek apod. plastových výrobků.
ČSN 64 7011 z 29.09.1975, kat. číslo: 04751
Stanovení hmotnosti poromerů, plastiků apod. plastových výrobků.
ČSN 64 7012 z 10.03.1977, kat. číslo: 04752
Stanovení tahových vlastností poromerů, koženek a plastiků.
ČSN 64 7029 z 12.11.1980, kat. číslo: 04753
Zkoušení syntetických usní. Stanovení odolnosti proti opakovanému ohybu.
ČSN 64 7030 z 15.03.1976, kat. číslo: 04754
Stanovení soudržnosti vrstev poromerů, koženek apod. plastových výrobků.
ČSN 64 7031 z 22.01.1982, kat. číslo: 29895
Zkoušení syntetických usní. Stálost úpravy při otěru a oděru.

Změny: a 11.85
ČSN 64 7032 z 14.05.1979, kat. číslo: 04755
Zkoušení syntetických usní. Odpor proti dalšímu trhání.

6471 Materiály a předměty z plastů ve styku s potravinami
ČSN EN 1186-1 (64 7110) z 01.01.2003, kat. číslo: 66388
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část 1: Pokyny pro výběr podmínek a metod zkoušení pro stanovení celkové migrace.

Změny: Oprava1 8.05
ČSN EN 1186-11 (64 7110) z 01.05.2003, kat. číslo: 67102
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část 11: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace do směsi syntetických triglyceridů označených
izotopem uhlíku 14C.
ČSN EN 1186-13 (64 7110) z 01.06.2003, kat. číslo: 67402
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část 13: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace za vysokých teplot.
ČSN EN 13130-1 (64 7115) z 01.05.2005, kat. číslo: 73004
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 1: Pokyny pro zkoušení specifické migrace složek z plastů do potravin a jejich
simulantů, stanovení složek v plastech a výběr podmínek pro vystavení simulantům potravin.
ČSN EN 13130-2 (64 7115) z 01.05.2005, kat. číslo: 73005
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 2: Stanovení kyseliny tereftalové v simulantech potravin.
ČSN EN 13130-3 (64 7115) z 01.05.2005, kat. číslo: 73011
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 3: Stanovení akrylonitrilu v potravinách a simulantech potravin.
ČSN EN 13130-4 (64 7115) z 01.05.2005, kat. číslo: 73012
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 4: Stanovení 1,3-butadienu v plastech.
ČSN EN 13130-5 (64 7115) z 01.06.2005, kat. číslo: 73268
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 5: Stanovení vinylidenchloridu v simulantech potravin.
ČSN EN 13130-6 (64 7115) z 01.06.2005, kat. číslo: 73269
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 6: Stanovení vinylidenchloridu v plastech.
ČSN EN 13130-7 (64 7115) z 01.06.2005, kat. číslo: 73270
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 7: Stanovení monoethylenglykolu a diethylenglykolu v simulantech potravin.
ČSN EN 13130-8 (64 7115) z 01.06.2005, kat. číslo: 73271
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 8: Stanovení isokyanátů v plastech.
ČSN P CEN/TS 13130-9 (64 7115) z 01.01.2006, kat. číslo: 74772
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 9: Stanovení vinylesteru kyseliny octové v simulantech potravin.
ČSN P CEN/TS 13130-10 (64 7115) z 01.01.2006, kat. číslo: 74771
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 10: Stanovení akrylamidu v simulantech potravin.
ČSN P CEN/TS 13130-11 (64 7115) z 01.01.2006, kat. číslo: 74775
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 11: Stanovení kyseliny 11-aminoundekanové v simulantech potravin.
ČSN P CEN/TS 13130-12 (64 7115) z 01.01.2006, kat. číslo: 74774
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 12: Stanovení 1,3-benzendimethanaminu v simulantech potravin.
ČSN P CEN/TS 13130-13 (64 7115) z 01.09.2005, kat. číslo: 73411
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 13: Stanovení 2,2-bis (4-hydroxyfenyl)propanu (Bisfenol A) v simulantech
potravin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-14 (64 7115) z 01.09.2005, kat. číslo: 73412
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 14: Stanovení 3,3-bis(3-methyl-4-hydroxyfenyl)-2-indolinonu v simulantech
potravin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-15 (64 7115) z 01.09.2005, kat. číslo: 73413
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 15: Stanovení 1,3-butadienu v simulantech potravin (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-16 (64 7115) z 01.09.2005, kat. číslo: 73414
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 16: Stanovení kaprolaktamu a kaprolaktamové soli v simulantech potravin
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-17 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73493
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 17: Stanovení carbonylchloridu v plastech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-18 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73492
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 18: Stanovení 1,2-dihydroxybenzenu, 1,3-dihydroxybenzenu, 1,4-
dihydroxybenzenu, 4,4-dihydroxybenzofenonu a 4,4-dihydroxybifenylu v simulantech potravin (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19712-2-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12613-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17104-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19712-3-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647001-18.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647003-5.4.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647010-22.10.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647011-29.9.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647012-10.3.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647029-12.11.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647030-15.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647031-22.1.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-647032-14.5.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1186-1-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1186-11-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1186-13-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13130-1-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13130-2-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13130-3-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13130-4-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13130-5-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13130-6-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13130-7-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13130-8-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-9-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-10-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-11-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-12-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-13-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-14-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-15-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-16-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-17-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-18-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

74

ČSN P CEN/TS 13130-19 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73491
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 19: Stanovení dimethylaminoethanolu v simulantech potravin (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-20 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73490
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 20: Stanovení epichlorhydrinu v plastech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-21 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73489
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 21: Stanovení ethylendiaminu a hexamethylendiaminu v simulantech potravin
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-22 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73488
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 22: Stanovení ethylenoxidu a propylenoxidu v plastech (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-23 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73487
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 23: Stanovení formaldehydu a hexamethylentetraminu v simulantech potravin
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-24 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73486
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 24: Stanovení kyseliny maleinové a maleinanhydridu v simulantech potravin
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-25 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73485
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 25: Stanovení 4-methyl-1-pentenu v simulantech potravin (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-26 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73484
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 26: Stanovení 1-oktanu a tetrahydrofuranu v simulantech potravin (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-27 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73483
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 27: Stanovení 2,4,6-triamino-1,3,5-triazinu v simulantech potravin (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13130-28 (64 7115) z 01.10.2005, kat. číslo: 73482
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající omezením - Část 28: Stanovení 1,1,1-trimethylolpropanu v simulantech potravin (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14235 (64 7120) z 01.09.2005, kat. číslo: 73937
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Polymerní povlaky na kovových podkladech - Pokyny pro výběr podmínek a metod zkoušení pro celkovou migraci.
ČSN P CEN/TS 14234 (64 7121) z 01.09.2005, kat. číslo: 73913
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Polymerní povlaky na papír a lepenku - Pokyny pro výběr podmínek a metod zkoušení pro celkovou migraci.
ČSN EN 14233 (64 7125) z 01.07.2003, kat. číslo: 67747
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Stanovení teploty materiálů a předmětů z plastů na rozhraní plast/potravina během ohřevu v mikrovlnné a
konvenční troubě pro volbu příslušné teploty při zkoušení migrace.
ČSN EN 14481 (64 7130) z 01.12.2003, kat. číslo: 69086
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Metody zkoušení pro stanovení tukového kontaktu.
ČSN P CEN/TS 14577 (64 7131) z 01.09.2005, kat. číslo: 73914
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Polymerní přísady - Metoda zkoušení pro stanovení hmotnostního podílu polymerní přísady, která leží pod
1000 Daltonů.
ČSN EN 15136 (64 7136) z 01.11.2006, kat. číslo: 77158
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Určité epoxyderiváty podléhající omezením - Stanovení BADGE, BFDGE a jejich hydroxyderivátů a chlorovaných derivátů v
simulantech potravin.
ČSN EN 15137 (64 7137) z 01.11.2006, kat. číslo: 77159
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Určité epoxyderiváty podléhající omezením - Stanovení NOGE a jeho hydroxyderivátů a chlorovaných derivátů.
ČSN EN 1186-2 (64 7110) z 01.08.2023, kat. číslo: 517500
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část 2: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace v rostlinných olejích.
ČSN EN 1186-3 (64 7110) z 01.08.2023, kat. číslo: 517501
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Část 3: Metody zkoušení pro stanovení celkové migrace v odpařitelných simulantech.

6475 Vrstvené hmoty, lamináty
ČSN EN 438-1 (64 7501) z 01.08.2016, kat. číslo: 500009
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů (obvykle nazývané lamináty) - Část 1: Úvod a obecné informace (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 438-3 (64 7501) z 01.08.2016, kat. číslo: 500008
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů (obvykle nazývané lamináty) - Část 3: Klasifikace a specifikace pro lamináty o tloušťce menší než 2
mm určené k lepení na nosné podklady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 438-4 (64 7501) z 01.08.2016, kat. číslo: 500007
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů (obvykle nazývané lamináty) - Část 4: Klasifikace a specifikace pro kompaktní lamináty o tloušťce 2
mm a větší (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 438-5 (64 7501) z 01.08.2016, kat. číslo: 99999
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů (obvykle nazývané lamináty) - Část 5: Klasifikace a specifikace pro podlahové lamináty o tloušťce
menší než 2 mm určené k lepení na nosné podklady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 438-6 (64 7501) z 01.08.2016, kat. číslo: 99998
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů (obvykle nazývané lamináty) - Část 6: Klasifikace a specifikace pro kompaktní lamináty o tloušťce 2
mm a větší pro venkovní použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 438-7 (64 7501) z 01.09.2005, kat. číslo: 73986
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů - Část 7: Kompaktní laminátové a HPL kompozitní panely pro povrchové úpravy vnitřních a
venkovních stěn a stropů.

Změny: Oprava1 3.10
ČSN EN 14447 (64 7520) z 01.11.2005, kat. číslo: 73674
Plasty vyztužené vlákny - Termoplasty vyztužené skelnými rohožemi (GTM) - Stanovení tekutosti a tuhnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 438-9 (64 7501) z 01.07.2018, kat. číslo: 504749
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů (obvykle nazývané lamináty) - Část 9: Klasifikace a specifikace pro alternativní lamináty s jádrem
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 438-8 (64 7501) z 01.06.2019, kat. číslo: 507339
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů (obvykle nazývané lamináty) - Část 8: Klasifikace a specifikace pro konstrukční lamináty (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 438-2+A1 (64 7501) z 01.08.2019, kat. číslo: 508044
Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů (obvykle nazývané lamináty) - Část 2: Stanovení vlastností.

6476 Výztuže. Vlákna

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-19-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-20-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-21-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-22-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-23-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-24-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-25-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-26-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-27-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13130-28-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14235-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14234-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14233-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14481-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14577-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15136-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15137-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1186-2-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1186-3-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-1-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-3-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-4-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-5-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-6-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-7-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14447-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-9-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-8-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-438-2-a1-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 64

75

ČSN EN ISO 13002 (64 7611) z 01.11.1999, kat. číslo: 56096
Uhlíková vlákna - Systém označování příze z nekonečných vláken (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10618 (64 7612) z 01.03.2005, kat. číslo: 71902
Uhlíková vlákna - Stanovení tahových vlastností příze impregnované pryskyřicí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9163 (64 7620) z 01.12.2005, kat. číslo: 73675
Textilní sklo - Roving - Příprava zkušebních těles a stanovení pevnosti v tahu impregnovaných rovingů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12971-1 (64 7621) z 01.12.1999, kat. číslo: 57644
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné sekané pramence - Část 1: Značení (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 12971-2 (64 7621) z 01.03.2000, kat. číslo: 56969
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné sekané pramence - Část 2: Zkušební metody a obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12971-3 (64 7621) z 01.03.2000, kat. číslo: 56968
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné sekané pramence - Část 3: Specifické požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7822 (64 7622) z 01.06.2000, kat. číslo: 57509
Textilní sklo - Vyztužené plasty - Stanovení obsahu dutin - Zvýšení odolnosti proti vznícení, mechanický rozpad, statistické výpočetní metody (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 14020-1 (64 7623) z 01.07.2003, kat. číslo: 66795
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné pramence - Část 1: Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14020-2 (64 7623) z 01.07.2003, kat. číslo: 66793
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné pramence - Část 2: Metody zkoušení a obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14020-3 (64 7623) z 01.07.2003, kat. číslo: 66792
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné pramence - Část 3: Specifické požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13003-1 (64 7631) z 01.12.1999, kat. číslo: 57656
Para-aramidové nitě z nekonečných vláken - Část 1: Značení (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 13003-2 (64 7631) z 01.12.1999, kat. číslo: 56567
Para-aramidové příze z nekonečných vláken - Část 2: Metody zkoušení a obecné specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13003-3 (64 7631) z 01.12.1999, kat. číslo: 56568
Para-aramidové příze z nekonečných vláken - Část 3: Technické specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

6478 Výztuže. Tkaniny
ČSN EN 13473-1 (64 7810) z 01.02.2002, kat. číslo: 63146
Výztuže - Specifikace pro vícesměrné vícevrstvé textilie - Část 1: Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13473-2 (64 7810) z 01.02.2002, kat. číslo: 63149
Výztuže - Specifikace pro vícesměrné vícevrstvé textilie - Část 2: Metody zkoušení a obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13473-3 (64 7810) z 01.02.2002, kat. číslo: 63148
Výztuže - Specifikace pro vícesměrné vícevrstvé textilie - Část 3: Speciální požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13417-1 (64 7811) z 01.07.2002, kat. číslo: 64276
Výztuže - Specifikace pro tkaniny - Část 1: Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13417-2 (64 7811) z 01.07.2002, kat. číslo: 64277
Výztuže - Specifikace pro tkaniny - Část 2: Metody zkoušení a obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13417-3 (64 7811) z 01.07.2002, kat. číslo: 64275
Výztuže - Specifikace pro tkaniny - Část 3: Speciální požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14118-1 (64 7812) z 01.09.2003, kat. číslo: 67273
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné rohože (rohože ze sekaných skelných pramenců a nekonečných vláken) - Část 1: Značení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14118-2 (64 7812) z 01.09.2003, kat. číslo: 67274
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné rohože (rohože ze sekaných skelných pramenců a nekonečných vláken) - Část 2: Metody zkoušení a obecné požadavky (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14118-3 (64 7812) z 01.09.2003, kat. číslo: 67275
Výztuže - Specifikace pro textilní skelné rohože (rohože ze sekaných skelných pramenců a nekonečných vláken) - Část 3: Specifické požadavky (Norma k přímému použití
jako ČSN).

6493 Kompozity. Zkoušení vlastností
ČSN EN 13421 (64 9309) z 01.09.2006, kat. číslo: 75833
Plasty - Reaktoplasty pro tváření - Kompozity a vyztužující vlákna - Příprava zkušebních těles pro stanovení anizotropie vlastností lisovaných kompozitů (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14126 (64 9311) z 01.08.2000, kat. číslo: 58124
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení vlastností v tlaku v rovině výztuže (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 3.03
ČSN EN 13706-1 (64 9312) z 01.01.2007, kat. číslo: 77477
Vyztužené plasty (kompozity) - Specifikace pro tažené profily - Část 1: Označování.
ČSN EN 13706-2 (64 9312) z 01.01.2007, kat. číslo: 77478
Vyztužené plasty (kompozity) - Specifikace pro tažené profily - Část 2: Metody zkoušení a obecné požadavky.

Změny: Oprava1 10.09
ČSN EN 13706-3 (64 9312) z 01.01.2007, kat. číslo: 77479
Vyztužené plasty (kompozity) - Specifikace pro tažené profily - Část 3: Specifické požadavky.
ČSN EN ISO 15310 (64 9313) z 01.02.2006, kat. číslo: 74330
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení modulu pružnosti ve smyku metodou torzní desky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16245-1 (64 9315) z 01.09.2013, kat. číslo: 93480
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení vlastností surovin - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16245-2 (64 9315) z 01.10.2013, kat. číslo: 93615
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení vlastností surovin - Část 2: Specifické požadavky na pryskyřici, vytvrzovací systémy, přísady a modifikátory (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16245-3 (64 9315) z 01.10.2013, kat. číslo: 93613
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení vlastností surovin - Část 3: Specifické požadavky pro vlákna (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16245-4 (64 9315) z 01.09.2013, kat. číslo: 93479
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení vlastností surovin - Část 4: Specifické požadavky pro textilie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16245-5 (64 9315) z 01.10.2013, kat. číslo: 93614
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení vlastností surovin - Část 5: Specifické požadavky pro materiál jádra (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15534-2 (64 9330) z 01.12.2007, kat. číslo: 79225
Kompozity plast-dřevo (WPC) - Část 2: Charakteristika WPC materiálů (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13002-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10618-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9163-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12971-1-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12971-2-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12971-3-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7822-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14020-1-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14020-2-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14020-3-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13003-1-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13003-2-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13003-3-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13473-1-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13473-2-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13473-3-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13417-1-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13417-2-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13417-3-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14118-1-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14118-2-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14118-3-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13421-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14126-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13706-1-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13706-2-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13706-3-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15310-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16245-1-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16245-2-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16245-3-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16245-4-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16245-5-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15534-2-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz


64 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

76

ČSN EN 15534-4 (64 9330) z 01.06.2014, kat. číslo: 95114
Kompozity na bázi dřeva a termoplastů (obvykle nazývané kompozity plast-dřevo (WPC) nebo kompozity s přírodními vlákny (NFC)) - Část 4: Specifikace pro profily a
dlaždice pro terasy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15534-5 (64 9330) z 01.06.2014, kat. číslo: 95112
Kompozity na bázi dřeva a termoplastů (obvykle nazývané kompozity plast-dřevo (WPC) nebo kompozity s přírodními vlákny (NFC)) - Část 5: Specifikace pro krytinové
profily a tašky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15534-6+A1 (64 9330) z 01.05.2018, kat. číslo: 504349
Kompozity na bázi dřeva a termoplastů (obvykle nazývané kompozity plast-dřevo (WPC) nebo kompozity s přírodními vlákny (NFC)) - Část 6: Specifikace pro profily a
prvky na oplocení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15534-1+A1 (64 9330) z 01.06.2018, kat. číslo: 504530
Kompozity na bázi dřeva a termoplastů (obvykle nazývané kompozity plast-dřevo (WPC) nebo kompozity s přírodními vlákny (NFC)) - Část 1: Zkušební metody pro
charakterizaci směsí a výrobků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17158 (64 9331) z 01.11.2018, kat. číslo: 505542
Kompozity vyrobené z materiálů na bázi celulózy a termoplastů (obvykle nazývané kompozity plast-dřevo (WPC) nebo kompozity s přírodními vlákny (NFC)) - Stanovení
velikosti částic lignocelulózového materiálu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20337 (64 9320) z 01.04.2020, kat. číslo: 509278
Vlákny vyztužené plastové kompozity - Zkouška střihem za použití rámu pro stanovení křivky smykové napětí/smyková deformace a smykového modulu (Norma k
přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15534-4-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15534-5-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15534-6-a1-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15534-1-a1-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17158-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20337-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

77

65 VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6501 Výrobky chemického průmyslu, všeobecné a bezpečnostní předpisy
ČSN 65 0102 z 01.08.2014, kat. číslo: 95715
Chemie - Obecná pravidla chemického názvosloví, označování čistoty chemikálií, vyjadřování koncentrace, veličin a jednotek.
ČSN EN 15426 (65 0122) z 01.06.2019, kat. číslo: 507161
Svíčky - Specifikace pro stanovení čadivosti svíček (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15493 (65 0120) z 01.07.2020, kat. číslo: 510472
Svíčky - Specifikace požární bezpečnosti.
ČSN EN 15494 (65 0121) z 01.07.2020, kat. číslo: 510289
Svíčky - Bezpečnostní štítky výrobků.
ČSN EN 17616 (65 0123) z 01.06.2022, kat. číslo: 514448
Venkovní svíčky - Specifikace požární bezpečnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17617 (65 0124) z 01.06.2022, kat. číslo: 514449
Venkovní svíčky - Bezpečnostní štítky výrobků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17885 (65 0125) z 01.01.2024, kat. číslo: 518219
Příslušenství svíček - Specifikace požární bezpečnosti a bezpečnostní štítky výrobků (Norma k přímému použití jako ČSN).

6502 Výrobky chemického průmyslu, všeobecné a bezpečnostní předpisy
ČSN 65 0201 z 01.08.2003, kat. číslo: 67912
Hořlavé kapaliny - Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci.

Změny: Z1 2.06
ČSN 65 0202 z 01.09.1995, kat. číslo: 17758
Hořlavé kapaliny - Plnění a stáčení - Výdejní čerpací stanice (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 3.99, Z2 9.12
ČSN 65 0204 z 02.12.1980, kat. číslo: 29910
Dálkovody hořlavých kapalin.

Změny: a 4.83, b 12.83, opr., Z3 11.12
ČSN 65 0205 z 01.07.1996, kat. číslo: 19682
Hořlavé zkapalněné uhlovodíkové plyny. Výrobny a sklady.
ČSN 65 0208 z 02.12.1980, kat. číslo: 29912
Dálkovody hořlavých zkapalněných uhlovodíkových plynů.
ČSN 65 0211 z 01.08.1994, kat. číslo: 16566
Bezpečnost při skladování a manipulaci s organickými peroxidy.

6503 Zkušební metody
ČSN 65 0313 z 07.05.1991, kat. číslo: 29917
Chemické produkty. Stanovení pH vodných roztoků elektrometrickou metodou.
ČSN ISO 6353-1 (65 0315) z 01.08.1997, kat. číslo: 21944
Činidla pro chemické rozbory - Všeobecné zkušební metody.
ČSN ISO 6353-2 (65 0315) z 01.07.1998, kat. číslo: 42162
Činidla pro chemické rozbory - Část 2: Specifikace - První řada.
ČSN ISO 6353-3 (65 0315) z 01.09.1998, kat. číslo: 42161
Činidla pro chemické rozbory - Část 3: Specifikace - Druhá řada.
ČSN ISO 760 (65 0330) z 01.10.1998, kat. číslo: 41561
Stanovení vody - Metoda Karl Fischera (Všeobecná metoda).
ČSN ISO 6227 (65 0335) z 01.04.1997, kat. číslo: 21215
Chemické výrobky technické - Všeobecné metody pro stanovení obsahu chloridových iontů - Potenciometrická metoda.
ČSN ISO 758 (65 0339) z 01.01.2000, kat. číslo: 57641
Kapalné chemické výrobky pro průmyslové použití - Stanovení hustoty při 20°C.
ČSN 65 0341 z 24.06.1980, kat. číslo: 04763
Kapalné chemické produkty. Stanovení indexu lomu.
ČSN 65 0342 z 17.06.1980, kat. číslo: 04764
Kapalné chemické produkty - Metoda stanovení hustoty (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: a 8.88, Z2 1.00
ČSN P CEN/TS 15968 (65 0350) z 01.02.2011, kat. číslo: 87055
Stanovení extrahovatelného perfluoroktansulfonátu (PFOS) v impregnovaných pevných výrobcích opatřených povlakem, v kapalinách a hasicích pěnách - Metoda odběru
vzorků, extrakce a LC-QMS nebo LC-MS analýza (Norma k přímému použití jako ČSN).

6505 Vzorkování, balení, značení
ČSN 65 0511 z 19.09.1952, kat. číslo: 04766
Vzorkování zrnitých hmot.
ČSN 65 0512 z 23.01.1953, kat. číslo: 04767
Vzorkování kapalin.

6510 Anorganické výrobky, kyseliny, zásady, kysličníky, všeobecně
ČSN 65 1041 z 11.05.1987, kat. číslo: 29939
Oxid hlinitý. Metody chemického rozboru. Všeobecné údaje.
ČSN 65 1044 z 25.04.1991, kat. číslo: 29940
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu železitého.
ČSN 65 1045 z 25.04.1991, kat. číslo: 29941
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu křemičitého.
ČSN 65 1046 z 25.04.1991, kat. číslo: 29942
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu titaničitého.
ČSN 65 1047 z 25.04.1991, kat. číslo: 29943
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu vanadičného.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650102-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15426-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15493-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15494-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17616-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17617-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17885-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650201-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650202-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650204-2.12.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650205-1.7.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650208-2.12.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650211-1.8.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650313-7.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6353-1-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6353-2-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6353-3-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-760-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6227-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-758-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650341-24.6.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650342-17.6.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15968-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650511-19.9.1952.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-650512-23.1.1953.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651041-11.5.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651044-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651045-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651046-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651047-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz


65 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

78

ČSN 65 1048 z 25.04.1991, kat. číslo: 29944
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu fosforečného.
ČSN 65 1049 z 25.04.1991, kat. číslo: 29945
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu sodného a oxidu draselného.

Změny: opr.
ČSN 65 1052 z 25.04.1991, kat. číslo: 29946
Oxid hlinitý. Metody přípravy roztoku vzorku.
ČSN 65 1053 z 25.04.1991, kat. číslo: 29947
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu chromitého.
ČSN 65 1054 z 29.04.1991, kat. číslo: 29948
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu manganatého.
ČSN 65 1055 z 29.04.1991, kat. číslo: 29949
Oxid hlinitý. Stanovení oxidu zinečnatého.
ČSN 65 1057 z 29.04.1991, kat. číslo: 29951
Oxid hlinitý. Stanovení granulometrického složení metodou sítového rozboru.
ČSN 65 1059 z 11.05.1987, kat. číslo: 29953
Oxid hlinitý. Metoda atomové absorpční spektrometrie a fotometrická metoda stanovení obsahu oxidu měďnatého.

6548 Průmyslová hnojiva a ostatní anorganické výrobky
ČSN EN 12944-1 (65 4800) z 01.05.2002, kat. číslo: 64244
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Slovník - Část 1: Všeobecné termíny.
ČSN EN 12944-2 (65 4800) z 01.05.2002, kat. číslo: 64245
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Slovník - Část 2: Termíny vztahující se ke hnojivům.
ČSN EN 16357 (65 4802) z 01.04.2014, kat. číslo: 95021
Uhličitanové materiály k vápnění půd - Stanovení reaktivity - Automatická titrace s kyselinou citronovou.
ČSN EN 13535 (65 4803) z 01.10.2001, kat. číslo: 62265
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15084 (65 4804) z 01.10.2013, kat. číslo: 93849
Materiály k vápnění půd - Pokyn pro stanovení potřeby vápnění.
ČSN EN 1235 (65 4806) z 01.04.1997, kat. číslo: 42568
Pevná hnojiva - Zkušební prosévání (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 12.03
ČSN EN 1236 (65 4807) z 01.07.1999, kat. číslo: 52597
Hnojiva - Stanovení sypné hmotnosti (volné).
ČSN EN 1237 (65 4808) z 01.07.1999, kat. číslo: 52599
Hnojiva - Stanovení sypné hmotnosti (setřesné).
ČSN EN 12047 (65 4809) z 01.10.1998, kat. číslo: 52287
Měření sypného úhlu tuhých průmyslových hnojiv (mod ISO 8398: 1989) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12049 (65 4810) z 01.10.1998, kat. číslo: 52211
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu vody - Gravimetrická metoda po sušení za sníženého tlaku (mod ISO 8189: 1992) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 14787 (65 4811) z 01.11.2012, kat. číslo: 91711
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu vody - Směrnice a doporučení.
ČSN EN ISO 7837 (65 4812) z 01.07.2001, kat. číslo: 61377
Hnojiva - Stanovení sypné hmotnosti (volné) jemnozrnných hnojiv.
ČSN EN 12048 (65 4813) z 01.10.1998, kat. číslo: 52212
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu vody - Gravimetrická metoda po sušení při (105+-2) °C (mod ISO 8190: 1992) (Norma k přímému použití jako
ČSN).

Změny: Oprava1 4.11
ČSN EN 13466-1 (65 4814) z 01.05.2002, kat. číslo: 63822
Hnojiva - Stanovení obsahu vody (Metoda Karl Fischera) - Část 1: Methanol jako extrakční činidlo (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13466-2 (65 4814) z 01.05.2002, kat. číslo: 63821
Hnojiva - Stanovení obsahu vody (Metoda Karl Fischera) - Část 2: 2-propanol jako extrakční činidlo (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14397-2 (65 4815) z 01.11.2009, kat. číslo: 84589
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení oxidu uhličitého - Část 2: Metoda pro vápenaté a hořečnato-vápenaté hnojivo.
ČSN EN 14888 (65 4816) z 01.02.2010, kat. číslo: 84910
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu kadmia.
ČSN ISO 5317 (65 4817) z 01.12.1995, kat. číslo: 18647
Průmyslová hnojiva. Stanovení draslíku rozpustného ve vodě. Příprava zkušebního roztoku.
ČSN ISO 7407 (65 4819) z 01.12.1995, kat. číslo: 18648
Průmyslová hnojiva. Stanovení draslíku rozpustného v kyselině. Příprava zkušebního roztoku.
ČSN EN 16847 (65 4820) z 01.08.2016, kat. číslo: 99924
Hnojiva - Stanovení komplexotvorných látek v hnojivech - Identifikace kyseliny heptaglukonové chromatografií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1482-1 (65 4821) z 01.11.2013, kat. číslo: 93993
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Vzorkování a příprava vzorku - Část 1: Vzorkování.
ČSN EN 1482-2 (65 4821) z 01.10.2013, kat. číslo: 93850
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Vzorkování a příprava vzorku - Část 2: Příprava vzorku.
ČSN EN 16195 (65 4822) z 01.02.2013, kat. číslo: 92046
Hnojiva - Stanovení chloridů za nepřítomnosti organického materiálu.
ČSN EN 16196 (65 4823) z 01.02.2013, kat. číslo: 92045
Hnojiva - Manganometrické stanovení vyextrahovaného vápníku po vysrážení ve formě oxalátu.
ČSN EN 16197 (65 4824) z 01.02.2013, kat. číslo: 92044
Hnojiva - Stanovení hořčíku metodou atomové absorpční spektrometrie.
ČSN EN 16198 (65 4825) z 01.02.2013, kat. číslo: 92043
Hnojiva - Komplexometrické stanovení hořčíku.
ČSN EN 16199 (65 4826) z 01.02.2013, kat. číslo: 92042
Hnojiva - Stanovení vyextrahovaného sodíku metodou plamenové emisní spektrometrie.
ČSN P CEN/TS 16305 (65 4827) z 01.11.2012, kat. číslo: 91640
Materiály k vápnění půd - Stanovení prachového podílu v zrnitých materiálech k vápnění půd před simulovanými podmínkami a po simulovaných podmínkách.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651048-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651049-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651052-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651053-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651054-29.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651055-29.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651057-29.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-651059-11.5.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12944-1-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12944-2-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16357-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13535-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15084-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1235-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1236-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1237-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12047-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12049-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14787-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7837-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12048-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13466-1-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13466-2-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14397-2-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14888-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5317-1.12.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7407-1.12.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16847-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1482-1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1482-2-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16195-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16196-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16197-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16198-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16199-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16305-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

79

ČSN EN 13299 (65 4828) z 01.10.2000, kat. číslo: 59193
Hnojiva - Stanovení průtokové rychlosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16375 (65 4829) z 01.02.2014, kat. číslo: 94712
Materiály k vápnění půd - Stanovení množství zbytkového jemně mletého uhličitanu v půdách - Volumetrická metoda.
ČSN EN 13266 (65 4830) z 01.11.2009, kat. číslo: 84590
Pozvolně působící hnojiva - Stanovení uvolňování živin - Metoda pro povrchově upravená hnojiva.
ČSN EN 16318+A1 (65 4832) z 01.09.2016, kat. číslo: 500740
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení chromu (VI) fotometricky (metoda A) a iontovou chromatografií se spektrofotometrickou detekcí (metoda B).
ČSN ISO 5314 (65 4835) z 01.08.1995, kat. číslo: 17978
Průmyslová hnojiva. Stanovení amonného dusíku. Titrační metoda po destilaci.
ČSN ISO 5315 (65 4837) z 01.08.1995, kat. číslo: 17906
Průmyslová hnojiva. Stanovení celkového dusíku. Titrační metoda po destilaci.
ČSN EN 12948 (65 4840) z 01.12.2011, kat. číslo: 89534
Materiály k vápnění půd - Stanovení velikostního rozdělení proséváním za sucha a za mokra.
ČSN EN 15704 (65 4841) z 01.06.2009, kat. číslo: 83103
Vápenaté materiály - Stanovení vlivu vody na rozpad granulovaného uhličitanu vápenatého (vápence) a uhličitanu vápenatohořečnatého (dolomitu) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 12947 (65 4847) z 01.02.2010, kat. číslo: 84911
Materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu hořčíku - Metoda atomové absorpční spektrometrie.
ČSN EN 13475 (65 4848) z 01.07.2002, kat. číslo: 64124
Materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu vápníku - Oxalátová metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14397-1 (65 4849) z 01.08.2010, kat. číslo: 86181
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení oxidu uhličitého - Část 1: Metoda pro tuhá hnojiva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13366 (65 4850) z 01.02.2010, kat. číslo: 84912
Hnojiva - Použití iontoměničové pryskyřice pro stanovení obsahu chelátových mikroživin a chelátové frakce mikroživin.
ČSN EN 13368-1 (65 4851) z 01.10.2014, kat. číslo: 96027
Hnojiva - Chromatografické stanovení chelatačních činidel v hnojivech - Část 1: Stanovení EDTA, HEEDTA a DTPA iontovou chromatografií.
ČSN EN 15360 (65 4853) z 01.02.2010, kat. číslo: 84908
Hnojiva - Stanovení dikyandiamidu - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).

Změny: Oprava1 4.12
ČSN EN 15451 (65 4854) z 01.10.2009, kat. číslo: 84342
Hnojiva - Stanovení chelatačních činidel - Stanovení železa chelatovaného EDDHSA iontovou párovou chromatografií.
ČSN EN 15452 (65 4855) z 01.11.2009, kat. číslo: 84588
Hnojiva - Stanovení chelatačních činidel - Stanovení železa chelatovaného o,p-EDDHA metodou HPLC na reverzní fázi.
ČSN EN 16109 (65 4856) z 01.12.2012, kat. číslo: 91926
Hnojiva - Stanovení iontů stopových živin v komplexu v hnojivech - Identifikace lignosulfonátů.
ČSN EN 16328 (65 4857) z 01.06.2013, kat. číslo: 93093
Hnojiva - Stanovení 3,4-dimethyl-1H-pyrazol fosfátu (DMPP) - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie.
ČSN EN 16651 (65 4858) z 01.01.2016, kat. číslo: 99102
Hnojiva - Stanovení N-(n-butyl)thiofosforečnantriamidu (NBPT) a N-(n-propyl)thiofosforečnantriamidu (NPPT) - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).
ČSN EN ISO 10248 (65 4861) z 01.09.2001, kat. číslo: 61730
Kapalná hnojiva - Odvzdušnění vzorků suspenzí pomocí filmu.
ČSN EN ISO 10249 (65 4862) z 01.09.2001, kat. číslo: 61731
Kapalná hnojiva - Předběžné vizuální posouzení a příprava vzorků pro fyzikální zkoušení.
ČSN EN 15475 (65 4863) z 01.07.2010, kat. číslo: 86373
Hnojiva - Stanovení amonného dusíku.
ČSN EN 15476 (65 4864) z 01.07.2010, kat. číslo: 86430
Hnojiva - Stanovení dusičnanového a amonného dusíku podle Devardy.
ČSN EN 15477 (65 4865) z 01.09.2010, kat. číslo: 86686
Hnojiva - Stanovení obsahu vodorozpustného draslíku.
ČSN EN 15478 (65 4866) z 01.09.2010, kat. číslo: 86685
Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v močovině.
ČSN EN 15479 (65 4867) z 01.09.2010, kat. číslo: 86733
Hnojiva - Stanovení biuretu v močovině spektrofotometricky.
ČSN EN 15559 (65 4868) z 01.09.2010, kat. číslo: 86732
Hnojiva - Stanovení dusičnanového a amonného dusíku podle Arnda.
ČSN EN 15560 (65 4869) z 01.11.2010, kat. číslo: 87036
Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v kyanamidu vápenatém bez obsahu dusičnanů.
ČSN EN 15561 (65 4870) z 01.11.2010, kat. číslo: 87034
Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v kyanamidu vápenatém s obsahem dusičnanů.
ČSN EN 15562 (65 4871) z 01.11.2010, kat. číslo: 87035
Hnojiva - Stanovení kyanamidového dusíku.
ČSN EN 15558 (65 4872) z 01.11.2012, kat. číslo: 91642
Hnojiva - Stanovení dusičnanového a amonného dusíku podle Ulsche.
ČSN EN 15604 (65 4873) z 01.11.2011, kat. číslo: 89491
Hnojiva - Stanovení různých forem dusíku ve vzorku obsahujícím dusičnanový, amonný, močovinový a kyanamidový dusík.
ČSN EN 15688 (65 4875) z 01.10.2009, kat. číslo: 84344
Hnojiva - Stanovení inhibitoru ureázy N-(n-butyl)thiofosforečnantriamidu (NBPT) metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).
ČSN EN 15750 (65 4876) z 01.11.2012, kat. číslo: 91675
Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v hnojivech obsahujících dusík pouze jako dusičnanový, amonný a amidický dvěma rozdílnými metodami.
ČSN EN 15705 (65 4877) z 01.12.2011, kat. číslo: 89566
Hnojiva - Stanovení kondenzátů močoviny pomocí vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC) - Isobutylidendimočovina a krotonylidendimočovina (metoda A) a
oligomery methylenmočoviny (metoda B).
ČSN EN 15919 (65 4878) z 01.11.2012, kat. číslo: 91678
Hnojiva - Extrakce fosforu rozpustného v 2% kyselině mravenčí.
ČSN EN 15920 (65 4879) z 01.11.2012, kat. číslo: 91679
Hnojiva - Extrakce fosforu rozpustného v 2% kyselině citronové.
ČSN EN 15921 (65 4880) z 01.11.2012, kat. číslo: 91680
Hnojiva - Extrakce rozpustného fosforu podle Petermanna při 65 °C.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13299-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16375-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13266-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16318-a1-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5314-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5315-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12948-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15704-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12947-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13475-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14397-1-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13366-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13368-1-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15360-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15451-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15452-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16109-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16328-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16651-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10248-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10249-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15475-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15476-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15477-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15478-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15479-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15559-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15560-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15561-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15562-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15558-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15604-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15688-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15750-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15705-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15919-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15920-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15921-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz


65 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

80

ČSN EN 15922 (65 4881) z 01.11.2012, kat. číslo: 91681
Hnojiva - Extrakce rozpustného fosforu podle Petermanna při laboratorní teplotě.
ČSN EN 15923 (65 4882) z 01.11.2012, kat. číslo: 91682
Hnojiva - Extrakce fosforu rozpustného v Jouliově alkalickém citranu amonném.
ČSN EN 15924 (65 4883) z 01.11.2012, kat. číslo: 91712
Hnojiva - Stanovení jemnosti mletí měkkých přírodních fosfátů.
ČSN EN 15925 (65 4884) z 01.11.2012, kat. číslo: 91683
Hnojiva - Extrakce celkové síry přítomné v různých formách.
ČSN EN 15926 (65 4885) z 01.11.2012, kat. číslo: 91684
Hnojiva - Extrakce vodorozpustné síry přítomné v různých formách.
ČSN EN 15956 (65 4886) z 01.12.2011, kat. číslo: 89567
Hnojiva - Extrakce fosforu rozpustného v anorganických kyselinách.
ČSN EN 15957 (65 4887) z 01.12.2011, kat. číslo: 89565
Hnojiva - Extrakce fosforu rozpustného v neutrálním citranu amonném.
ČSN EN 15958 (65 4888) z 01.02.2012, kat. číslo: 89626
Hnojiva - Extrakce fosforu rozpustného ve vodě.
ČSN EN 15959 (65 4889) z 01.02.2012, kat. číslo: 89637
Hnojiva - Stanovení vyextrahovaného fosforu.
ČSN EN 15960 (65 4890) z 01.02.2012, kat. číslo: 89825
Hnojiva - Extrakce celkového vápníku, hořčíku, sodíku a síry ve formě síranů.
ČSN EN 15905 (65 4892) z 01.11.2012, kat. číslo: 91676
Hnojiva - Stanovení 3-methylpyrazolu (MP) metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).
ČSN EN 16032 (65 4893) z 01.01.2013, kat. číslo: 92024
Hnojiva - Extrakce a stanovení elementární síry.
ČSN EN 15928 (65 4894) z 01.11.2012, kat. číslo: 91795
Hnojiva - Stanovení jemnosti mletí (suchý postup).
ČSN EN 15950 (65 4895) z 01.11.2012, kat. číslo: 91796
Hnojiva - Stanovení kyseliny N-(1,2-dikarboxyethyl)-D,L-aspartamové (kyselina iminodibutandiová (IDHA)) metodou vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).
ČSN EN 15909 (65 4896) z 01.11.2012, kat. číslo: 91677
Hnojiva - Stanovení vápníku a mravenčanu ve vápenatých listových hnojivech.
ČSN EN 15962 (65 4897) z 01.11.2012, kat. číslo: 91797
Hnojiva - Stanovení obsahu stopových živin v komplexu a komplexně vázané frakce stopových živin.
ČSN EN 16024 (65 4898) z 01.11.2012, kat. číslo: 91798
Hnojiva - Stanovení 1H-1,2,4-triazolu v močovině a v hnojivech obsahujících močovinu - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).
ČSN EN 16075 (65 4899) z 01.01.2013, kat. číslo: 92057
Hnojiva - Stanovení triamidu kyseliny N-(2-nitrofenyl)fosforečné (2-NPT) v močovině a hnojivech obsahujících močovinu - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie
(HPLC).
ČSN EN 16319+A1 (65 4833) z 01.10.2016, kat. číslo: 500920
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení kadmia, chromu, olova a niklu atomovou emisní spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-AES) po rozkladu
lučavkou královskou.
ČSN EN 14984 (65 4852) z 01.02.2017, kat. číslo: 501730
Materiály k vápnění půd - Stanovení vlivu výrobku na půdní reakci (pH) - Půdní inkubační metoda.
ČSN EN 1482-3 (65 4821) z 01.04.2017, kat. číslo: 502170
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Vzorkování a příprava vzorku - Část 3: Vzorkování statických hromad.
ČSN EN 12945+A1 (65 4845) z 01.05.2017, kat. číslo: 502359
Materiály k vápnění půd - Stanovení neutralizační hodnoty - Titrační metody.
ČSN EN 15961 (65 4891) z 01.07.2017, kat. číslo: 502250
Hnojiva - Extrakce ve vodě rozpustného vápníku, hořčíku, sodíku a síry ve formě síranů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16317+A1 (65 4831) z 01.09.2017, kat. číslo: 502686
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení arsenu atomovou emisní spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-AES) po rozkladu lučavkou královskou (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16320+A1 (65 4834) z 01.09.2017, kat. číslo: 502685
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení rtuti metodou generování par (VG) po rozkladu lučavkou královskou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17060 (65 4859) z 01.12.2017, kat. číslo: 503390
Hnojiva - Stanovení molybdenu v koncentracích > 10 % gravimetricky s 8-hydroxychinolinem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14069 (65 4839) z 01.06.2018, kat. číslo: 505264
Materiály k vápnění půd - Rozdělení, specifikace a označování.
ČSN EN 13368-2 (65 4851) z 01.06.2018, kat. číslo: 505273
Hnojiva - Chromatografické stanovení chelatačních činidel v hnojivech - Část 2: Stanovení železa chelatovaného [o,o] EDDHA, [o,o] EDDHMA a HBED nebo chelatačních
činidel iontovou párovou chromatografií.
ČSN EN 13368-3 (65 4851) z 01.08.2018, kat. číslo: 505656
Hnojiva - Chromatografické stanovení chelatačních činidel v hnojivech - Část 3: Stanovení [S,S]-EDDS iontovou párovou chromatografií.
ČSN ISO 7409 (65 4805) z 01.09.2018, kat. číslo: 505787
Hnojiva - Označování - Provedení na obalu a deklarované údaje. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 17338 (65 4818) z 01.11.2019, kat. číslo: 508109
Materiály k vápnění půd - Stanovení potřeby vápnění půdy - Metoda s tlumivým roztokem octanu amonného při pH 5,5 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12944-3 (65 4800) z 01.02.2020, kat. číslo: 509515
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Slovník - Část 3: Termíny vztahující se k materiálům pro vápnění půd.
ČSN EN 13971 (65 4844) z 01.03.2021, kat. číslo: 512138
Uhličitanové a křemičitanové materiály k vápnění půd - Stanovení reaktivity - Potenciometrická titrace kyselinou chlorovodíkovou.
TNI CEN/TR 14539 (65 4838) z 01.03.2022, kat. číslo: 514289
Jednosložkové hnojivo typu dusičnanu amonného - Srovnávací studie pro stanovení pórovitosti (retence oleje).
ČSN EN 15749 (65 4874) z 01.01.2023, kat. číslo: 515993
Hnojiva - Stanovení obsahu sulfátů s použitím tří různých metod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17816 (65 4842) z 01.11.2023, kat. číslo: 518291
Materiály k vápnění půd - Stanovení fyzikálních a chemických vlastností a specifických nečistot.
ČSN EN 12946 (65 4846) z 01.01.2024, kat. číslo: 518644
Materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu vápníku a hořčíku - Komplexometrická metoda.

6549 Průmyslová hnojiva a ostatní anorganické výrobky

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15922-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15923-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15924-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15925-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15926-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15956-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15957-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15958-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15959-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15960-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15905-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16032-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15928-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15950-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15909-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15962-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16024-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16075-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16319-a1-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14984-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1482-3-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12945-a1-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15961-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16317-a1-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16320-a1-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17060-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14069-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13368-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13368-3-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7409-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17338-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12944-3-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13971-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-14539-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15749-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17816-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12946-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

81

ČSN P CEN/TS 16490 (65 4900) z 01.08.2015, kat. číslo: 97436
Hnojiva - Srovnání výsledků kruhových testů CEN/TC 260/WG 7 s odchylkami uvedenými v Nařízení (ES) č. 2003/2003 Příloze II a závěry (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN ISO 7408 (65 4932) z 01.08.1993, kat. číslo: 32162
Průmyslová hnojiva. Stanovení amonného dusíku v přítomnosti látek uvolňujících amoniak působením hydroxidu sodného. Titrační metoda.
ČSN EN 16963 (65 4902) z 01.11.2018, kat. číslo: 506054
Hnojiva - Stanovení boru, kobaltu, mědi, železa, manganu, molybdenu a zinku s využitím ICP-AES.
ČSN EN 16965 (65 4904) z 01.11.2018, kat. číslo: 506053
Hnojiva - Stanovení kobaltu, mědi, železa, manganu a zinku s využitím plamenové atomové absorbční spektrometrie (FAAS).
ČSN EN 17041 (65 4905) z 01.05.2019, kat. číslo: 507352
Hnojiva - Stanovení boru v koncentracích <= 10 % s využitím spektrometrie s azomethinem-H.
ČSN EN 17042 (65 4906) z 01.05.2019, kat. číslo: 507481
Hnojiva - Stanovení boru v koncentracích > 10 % s využitím acidimetrické titrace.
ČSN EN 17043 (65 4907) z 01.06.2019, kat. číslo: 507733
Hnojiva - Stanovení molybdenu v koncentracích <= 10 % s využitím spektrometrie v komplexu s thiokyanátem amonným.
ČSN EN 17090 (65 4908) z 01.06.2019, kat. číslo: 507747
Hnojiva - Stanovení inhibitoru nitrifikace DMPSA v hnojivech - Metoda využívající vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC).
ČSN EN 16962 (65 4901) z 01.02.2020, kat. číslo: 509514
Hnojiva - Extrakce ve vodě rozpustných stopových živin v hnojivech a odstraňování organických látek z extraktů hnojiv.
ČSN EN 16964 (65 4903) z 01.02.2020, kat. číslo: 509513
Hnojiva - Extrakce celkového obsahu stopových živin v hnojivech lučavkou královskou.
ČSN EN 17411 (65 4909) z 01.06.2021, kat. číslo: 512647
Hnojiva - Stanovení chloristanu v minerálních hnojivech metodou kapalinové chromatografie a tandemovou hmotnostně spektrometrickou detekcí (LC-MS/MS).
ČSN P CEN/TS 17403 (65 4909) z 01.08.2021, kat. číslo: 513042
Hnojiva - Stanovení dusíku nerozpustného ve studené vodě a dusíku nerozpustného v horké vodě v pevných močovinoformaldehydových a methylenmočovinových
pozvolně působících hnojivech a stanovení uvolňování živinových polymerů ve fosfátovém pufrovacím roztoku s pH 7,5 při 100 °C.
TNI CEN/TR 12333 (65 4910) z 01.02.2022, kat. číslo: 514155
Hnojiva - Stanovení pevnosti v tlaku zrn hnojiv.
TNI CEN/TR 14061 (65 4911) z 01.02.2022, kat. číslo: 514156
Hnojiva - Stanovení obsahu prachu.
ČSN P CEN/TS 17803 (65 4912) z 01.11.2022, kat. číslo: 515431
Organická a organominerální hnojiva - Detekce specifických patogenů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17804 (65 4913) z 01.11.2022, kat. číslo: 515432
Organická, organominerální a anorganická hnojiva - Detekce Enterococcaceae (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17757 (65 4920) z 01.12.2022, kat. číslo: 515642
Anorganická hnojiva - Stanovení specifických živin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17758 (65 4921) z 01.12.2022, kat. číslo: 515643
Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu chloridů potenciometrickou titrací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17759 (65 4922) z 01.12.2022, kat. číslo: 515644
Anorganická hnojiva - Stanovení pH roztoku hnojiv typu dusičnanu amonného s vysokým obsahem dusíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17760 (65 4923) z 01.12.2022, kat. číslo: 515636
Anorganická hnojiva - Stanovení velikosti částic hnojiv typu dusičnanu amonného s vysokým obsahem dusíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17761 (65 4924) z 01.12.2022, kat. číslo: 515637
Anorganická hnojiva - Stanovení obsahu chloridů v hnojivech typu dusičnanu amonného s vysokým obsahem dusíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17762 (65 4925) z 01.12.2022, kat. číslo: 515638
Anorganická hnojiva - Stanovení obsahu mědi v hnojivech typu dusičnanu amonného s vysokým obsahem dusíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17764 (65 4926) z 01.12.2022, kat. číslo: 515639
Anorganická hnojiva se stopovými živinami - Stanovení koncentrace volných, chelátových nebo komplexovaných mikroživin a chelatačního a/nebo komplexotvorného
činidla přítomného ve vícesložkových anorganických hnojivech se stopovými živinami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17765 (65 4927) z 01.12.2022, kat. číslo: 515631
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení obsahu biuretu vysokoúčinnou kapalinovou chromatografií (HPLC) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17766 (65 4928) z 01.12.2022, kat. číslo: 515632
Organická a organominerální hnojiva - Extrakce vodou pro následné stanovení prvků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17767 (65 4929) z 01.12.2022, kat. číslo: 515633
Organominerální hnojiva - Extrakce fosforu kyselinou mravenčí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17768 (65 4930) z 01.12.2022, kat. číslo: 515634
Organická a organominerální hnojiva - Rozklad lučavkou královskou pro následné stanovení prvků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17769 (65 4931) z 01.12.2022, kat. číslo: 515635
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení obsahu rtuti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17770 (65 4933) z 01.12.2022, kat. číslo: 515628
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení celkového obsahu specifických prvků pomocí ICP-AES po rozkladu lučavkou královskou (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN/TS 17771 (65 4934) z 01.12.2022, kat. číslo: 515629
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení obsahu dusíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17772 (65 4935) z 01.12.2022, kat. číslo: 515630
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení specifických parametrů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17773 (65 4936) z 01.12.2022, kat. číslo: 515813
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení obsahu sušiny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17774 (65 4937) z 01.12.2022, kat. číslo: 515814
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení obsahu specifických prvků metodou ICP-AES po extrakci vodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17775 (65 4938) z 01.12.2022, kat. číslo: 515815
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení obsahu anorganického arsenu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17776 (65 4939) z 01.12.2022, kat. číslo: 515816
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení obsahu celkového organického uhlíku suchým spalováním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17777 (65 4940) z 01.12.2022, kat. číslo: 515817
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení specifických prvků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17778 (65 4941) z 01.12.2022, kat. číslo: 515818
Organická a organominerální hnojiva - Stanovení obsahu chromu (VI) pomocí chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17779 (65 4942) z 01.12.2022, kat. číslo: 515819
Organominerální hnojiva - Extrakce fosforu rozpustného v neutrálním citrátu amonném (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16490-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7408-1.8.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16963-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16965-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17041-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17042-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17043-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17090-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16962-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16964-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17411-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17403-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-12333-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-14061-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17803-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17804-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17757-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17758-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17759-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17760-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17761-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17762-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17764-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17765-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17766-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17767-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17768-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17769-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17770-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17771-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17772-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17773-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17774-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17775-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17776-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17777-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17778-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17779-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz


65 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

82

ČSN P CEN/TS 17780 (65 4943) z 01.12.2022, kat. číslo: 515820
Organická, organominerální a anorganická hnojiva - Detekce bakterií rodu Salmonella (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17781 (65 4944) z 01.12.2022, kat. číslo: 515821
Organická, organominerální a anorganická hnojiva - Detekce Escherichia coli (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17782 (65 4945) z 01.12.2022, kat. číslo: 515822
Hnojivé výrobky - Stanovení stability hnojivých výrobků obsahujících cheláty mikroživin při různých pH (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17783 (65 4946) z 01.12.2022, kat. číslo: 515823
Hnojivé výrobky - Stanovení stability hnojivých výrobků obsahujících komplexy mikroživin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17784-1 (65 4947) z 01.12.2022, kat. číslo: 515824
Organominerální hnojiva - Identifikace komplexotvorných činidel - Část 1: Metoda využívající UV-Vis spektrofotometrii a gravimetrii (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17784-2 (65 4947) z 01.12.2022, kat. číslo: 515825
Organominerální hnojiva - Identifikace komplexotvorných činidel - Část 2: Metoda využívající vysokoúčinnou kapalinovou chromatografii (HPLC) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17785 (65 4948) z 01.12.2022, kat. číslo: 515826
Organo-minerální hnojiva - Stanovení chelatačních a komplexotvorných činidel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17786-1 (65 4949) z 01.12.2022, kat. číslo: 515827
Anorganická hnojiva s mikroživinami - Stanovení obsahu chelátových mikroživin a chelátové frakce mikroživin - Část 1: Úprava katexovou pryskyřicí (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17786-2 (65 4949) z 01.12.2022, kat. číslo: 515829
Anorganická hnojiva s mikroživinami - Stanovení obsahu chelátových mikroživin a chelátové frakce mikroživin - Část 2: Stanovení EDTA, DTPA, HEEDTA, IDHA nebo EDDS
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17751 (65 4914) z 01.01.2023, kat. číslo: 515645
Anorganická hnojiva - Stanovení specifických parametrů v hnojivech typu dusičnanu amonného s vysokým obsahem dusíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17752 (65 4915) z 01.01.2023, kat. číslo: 515646
Anorganická hnojiva - Stanovení specifických inhibitorů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17753 (65 4916) z 01.01.2023, kat. číslo: 515647
Anorganická hnojiva - Stanovení specifických kontaminantů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17754 (65 4917) z 01.01.2023, kat. číslo: 515648
Anorganická hnojiva - Stanovení specifických mikroživin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17755 (65 4918) z 01.01.2023, kat. číslo: 515640
Anorganická hnojiva - Stanovení specifických parametrů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17756 (65 4919) z 01.01.2023, kat. číslo: 515641
Organická hnojiva, organominerální hnojiva, anorganická hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu chloridů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17787 (65 4950) z 01.01.2023, kat. číslo: 515999
Hnojivé výrobky - Stabilita chelatačních a komplexotvorných činidel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17788 (65 4951) z 01.01.2023, kat. číslo: 515994
Organominerální hnojiva - Stanovení frakce komplexovaných mikroživin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17789-1 (65 4952) z 01.01.2023, kat. číslo: 515998
Organominerální hnojiva - Identifikace chelatačních činidel - Část 1: Stanovení EDTA, HEEDTA a DTPA iontovou chromatografií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17789-2 (65 4952) z 01.01.2023, kat. číslo: 515997
Organominerální hnojiva - Identifikace chelatačních činidel - Část 2: Stanovení Fe chelatovaného [o,o] EDDHA, [o,o] EDDHMA a HBED nebo množství chelatačních činidel
pomocí iontové párové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17790 (65 4953) z 01.01.2023, kat. číslo: 515996
Organominerální hnojiva - Stanovení obsahu chelátových mikroživin a chelátové frakce mikroživin ošetřením kationtoměničovou pryskyřicí (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN/TS 17791 (65 4954) z 01.01.2023, kat. číslo: 515995
Anorganická hnojiva - Stanovení chelatačních a komplexotvorných činidel (Norma k přímému použití jako ČSN).

6560 Ropné výrobky všeobecně a zkušební metody společné více skupinám výrobků
ČSN ISO 1998-1 (65 6000) z 01.09.2001, kat. číslo: 60169
Ropný průmysl - Terminologie - Část 1: Suroviny a produkty.
ČSN ISO 1998-2 (65 6000) z 01.09.2001, kat. číslo: 60170
Ropný průmysl - Terminologie - Část 2: Vlastnosti a zkoušky.
ČSN ISO 1998-3 (65 6000) z 01.09.2001, kat. číslo: 60171
Ropný průmysl - Terminologie - Část 3: Průzkum a těžba.
ČSN ISO 1998-4 (65 6000) z 01.09.2001, kat. číslo: 60172
Ropný průmysl - Terminologie - Část 4: Rafinace.
ČSN ISO 1998-5 (65 6000) z 01.05.2003, kat. číslo: 66635
Ropný průmysl - Terminologie - Část 5: Doprava, skladování, distribuce.
ČSN ISO 1998-6 (65 6000) z 01.08.2003, kat. číslo: 66641
Ropný průmysl - Terminologie - Část 6: Měření.
ČSN ISO 1998-7 (65 6000) z 01.05.2003, kat. číslo: 66643
Ropný průmysl - Terminologie - Část 7: Různé termíny.
ČSN ISO 1998-99 (65 6000) z 01.06.2003, kat. číslo: 66642
Ropný průmysl - Terminologie - Část 99: Rejstřík.
TNI CEN/TR 16885 (65 6004) z 01.05.2016, kat. číslo: 99906
Kapalné ropné výrobky - Vývoj zkušební metody pro měření oxidační stability motorové nafty a směsí s FAME stanovením čísla kyselosti po stárnutí. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 3170 (65 6005) z 01.05.2005, kat. číslo: 73083
Kapalné ropné výrobky - Ruční odběr vzorků.
ČSN EN ISO 3171 (65 6006) z 01.12.1999, kat. číslo: 56382
Kapalné ropné výrobky - Automatický odběr vzorků z potrubí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14275 (65 6007) z 01.07.2013, kat. číslo: 93277
Motorová paliva - Hodnocení kvality automobilového benzinu a motorové nafty - Vzorkování z výdejních pistolí veřejných a neveřejných čerpacích stanic.
ČSN EN ISO 20764 (65 6008) z 01.06.2004, kat. číslo: 69801
Ropné výrobky a příbuzné produkty - Příprava testovacího vzorku vysoko vroucích kapalin pro stanovení obsahu vody - Metoda promývání dusíkem (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3838 (65 6010) z 01.11.2004, kat. číslo: 71556
Ropa a kapalné nebo tuhé ropné výrobky - Stanovení hustoty nebo relativní hustoty - Metody s kapilárním uzátkovaným pyknometrem a děleným bikapilárním
pyknometrem.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17780-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17781-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17782-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17783-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17784-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17784-2-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17785-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17786-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17786-2-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17751-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17752-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17753-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17754-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17755-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17756-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17787-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17788-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17789-1-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17789-2-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17790-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17791-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1998-1-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1998-2-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1998-3-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1998-4-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1998-5-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1998-6-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1998-7-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1998-99-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16885-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3170-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3171-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14275-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20764-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3838-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

83

ČSN EN ISO 3675 (65 6011) z 01.12.1999, kat. číslo: 55065
Ropa a kapalné ropné výrobky - Laboratorní stanovení hustoty - Stanovení hustoměrem.
ČSN EN ISO 12185 (65 6012) z 01.05.1999, kat. číslo: 51635
Ropa a ropné výrobky - Stanovení hustoty - Metoda oscilační U-trubice.
ČSN EN ISO 1516 (65 6016) z 01.10.2002, kat. číslo: 65821
Stanovení vzplane/nevzplane - Rovnovážná metoda v uzavřeném kelímku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1523 (65 6017) z 01.10.2002, kat. číslo: 65820
Stanovení bodu vzplanutí - Rovnovážná metoda v uzavřeném kelímku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15029-1 (65 6021) z 01.08.2000, kat. číslo: 58566
Ropa a ropné výrobky - Stanovení charakteristik zapálení rozprášených ohnivzdorných kapalin - Část 1: Doba plamenného hoření - Metoda trysky vytvářející dutý kužel
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20843 (65 6022) z 01.07.2011, kat. číslo: 88220
Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení pH nehořlavých kapalin kategorií HFAE, HFAS a HFC (ISO 20843: 2011) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20783-1 (65 6023) z 01.07.2011, kat. číslo: 88215
Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení stability emulze nehořlavých kapalin - Část 1: Kapaliny kategorie HFAE (ISO 20783-1: 2011) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20783-2 (65 6023) z 01.09.2004, kat. číslo: 71099
Ropné a příbuzné výrobky - Stanovení stability emulze kapalin s omezenou hořlavostí - Část 2: Kapaliny kategorie HFB.
ČSN EN 14832 (65 6024) z 01.01.2006, kat. číslo: 74378
Ropné a příbuzné výrobky - Stanovení oxidační stability a korozivity ester fosfátových kapalin s omezenou hořlavostí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14833 (65 6025) z 01.01.2006, kat. číslo: 74377
Ropné a příbuzné výrobky - Stanovení hydrolytické stability ester fosfátových kapalin s omezenou hořlavostí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 65 6030 z 03.05.1983, kat. číslo: 30079
Ropa. Metoda stanovení obsahu chloridů.
ČSN EN 15944 (65 6031) z 01.04.2011, kat. číslo: 87692
Kapalné ropné výrobky - Stanovení obsahu niklu a vanadu - Metoda optické emisní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP OES) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 14077 (65 6032) z 01.06.2004, kat. číslo: 70047
Ropné výrobky - Stanovení obsahu organicky vázaných halogenů - Oxidační mikrocoulometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13032 (65 6033) z 01.09.2012, kat. číslo: 90974
Ropné výrobky - Stanovení nízkých koncentrací síry v motorových palivech - Metoda energiově disperzní rentgenové fluorescenční spektrometrie (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16591 (65 6034) z 01.05.2011, kat. číslo: 87915
Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry - Oxidační mikrocoulometrická metoda (ISO 16591: 2010) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8754 (65 6035) z 01.01.2004, kat. číslo: 68712
Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry - Metoda rentgenové fluorescence s rozptylem světla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14596 (65 6036) z 01.03.2008, kat. číslo: 80209
Ropné výrobky - Stanovení síry - Dlouhovlnná disperzní rentgenová fluorescenční spektrometrie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14597 (65 6037) z 01.10.1999, kat. číslo: 56177
Ropné výrobky - Stanovení vanadu a niklu - Vlnově disperzní rentgenová fluorescenční spektrometrie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13131 (65 6038) z 01.10.2000, kat. číslo: 59318
Kapalné ropné výrobky - Stanovení niklu a vanadu atomovou absorpční spektrometrií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 241 (65 6039) z 01.10.2000, kat. číslo: 59319
Kapalné ropné výrobky - Stanovení sodíku atomovou absorpční spektrometrií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4267-2 (65 6041) z 01.01.1998, kat. číslo: 50643
Ropa a kapalné ropné výrobky - Výpočet množství ropy a kapalných ropných výrobků - Část 2: Dynamické měření (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 7278-1 (65 6042) z 01.12.1997, kat. číslo: 26581
Kapalné uhlovodíky - Dynamické měření - Zkušební systémy pro objemové měřiče - Část 1: Všeobecné principy (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 6551 (65 6043) z 01.12.1997, kat. číslo: 50645
Ropné kapaliny a plyny - Přesnost a bezpečnost dynamického měření - Kabelový přenos elektrických a/nebo elektronických impulzových údajů (Text normy není součástí
výtisku).
ČSN EN ISO 12937 (65 6059) z 01.04.2003, kat. číslo: 66583
Ropné výrobky - Stanovení vody - Coulometrická titrační metoda podle Karl Fischera.
ČSN ISO 3987 (65 6060) z 01.06.2011, kat. číslo: 88398
Ropné výrobky - Stanovení sulfátového popela v mazacích olejích a přísadách.
ČSN EN ISO 9029 (65 6062) z 01.08.1997, kat. číslo: 21942
Ropa - Stanovení obsahu vody - Destilační metoda.

Změny: Oprava1 7.15
ČSN EN ISO 6245 (65 6063) z 01.07.2003, kat. číslo: 67748
Ropné výrobky - Stanovení popela.
ČSN EN 13016-2 (65 6068) z 01.02.2008, kat. číslo: 80581
Kapalné ropné výrobky - Tlak par - Část 2: Stanovení absolutního tlaku (AVP) mezi 40 °C a 100 °C.
ČSN ISO 3771 (65 6069) z 01.02.2013, kat. číslo: 92234
Ropné výrobky - Stanovení čísla celkové alkality - Potenciometrická titrace kyselinou chloristou.
ČSN ISO 6618 (65 6070) z 01.11.2006, kat. číslo: 76829
Ropné výrobky a maziva - Stanovení čísla kyselosti a čísla alkality - Metoda titrace na barevný indikátor.
ČSN 65 6073 z 01.05.2008, kat. číslo: 80993
Ropné výrobky - Stanovení obsahu asfaltenů heptanem.
ČSN 65 6074 z 01.09.2006, kat. číslo: 76534
Ropné výrobky - Stanovení korozivního působení na kovy.
ČSN EN ISO 2160 (65 6075) z 01.12.1999, kat. číslo: 56558
Ropné výrobky - Korozivní působení na měď - Zkouška na měděné destičce.
ČSN ISO 2049 (65 6076) z 01.08.2006, kat. číslo: 76379
Ropné výrobky - Stanovení barvy (stupnice ASTM).
ČSN 65 6079 z 11.11.1982, kat. číslo: 30089
Ropa a ropné výrobky. Stanovení obsahu síry spalováním v kalorimetrické bombě.
ČSN 65 6080 z 11.01.1983, kat. číslo: 30090
Ropa, ropné výrobky a přísady. Stanovení mechanických nečistot filtrací.

Změny: a 1.84
ČSN EN ISO 10370 (65 6090) z 01.04.2015, kat. číslo: 97098
Ropné výrobky - Stanovení karbonizačního zbytku - Mikrometoda.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3675-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12185-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1516-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1523-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15029-1-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20843-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20783-1-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20783-2-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14832-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14833-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656030-3.5.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15944-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14077-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13032-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16591-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8754-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14596-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14597-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13131-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-241-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4267-2-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7278-1-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6551-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12937-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3987-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9029-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6245-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13016-2-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3771-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6618-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656073-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656074-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2160-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2049-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656079-11.11.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656080-11.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10370-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz


65 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

84

ČSN EN ISO 20823 (65 6095) z 01.03.2004, kat. číslo: 69072
Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení charakteristik hoření kapalin při kontaktu s horkými povrchy - Zkouška záběhu v potrubí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2719 (65 6064) z 01.02.2017, kat. číslo: 501747
Stanovení bodu vzplanutí v uzavřeném kelímku podle Penskyho-Martense.

Změny: A1 10.21, Oprava1 5.17
ČSN EN 16896 (65 6026) z 01.05.2017, kat. číslo: 501794
Ropné výrobky a příbuzné výrobky - Stanovení kinematické viskozity - Metoda Stabingerovým viskozimetrem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16807 (65 6050) z 01.05.2017, kat. číslo: 502392
Kapalné ropné výrobky - Biomaziva - Kritéria a požadavky biomaziv a maziv z biologického materiálu.
ČSN EN 17057 (65 6091) z 01.08.2018, kat. číslo: 504962
Motorová paliva a deriváty tuků a olejů - Stanovení obsahu nasycených monoglyceridů v methylesterech mastných kyselin (FAME) - Metoda GC-FID (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13016-1 (65 6068) z 01.12.2018, kat. číslo: 506458
Kapalné ropné výrobky - Tlak par - Část 1: Stanovení tlaku vzduchem nasycených par (ASVP) a výpočet ekvivalentu tlaku suchých par (DVPE).
ČSN EN 13016-3 (65 6068) z 01.12.2018, kat. číslo: 506457
Kapalné ropné výrobky - Tlak par - Část 3: Stanovení tlaku par a výpočet ekvivalentu tlaku suchých par (DVPE) (Metoda trojité expanze).
ČSN ISO 91 (65 6015) z 01.07.2019, kat. číslo: 507784
Ropa a ropné výrobky - Teplotní a tlakové korekční faktory objemu (tabulky měr ropných výrobků) a standardní referenční podmínky. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 17225 (65 6019) z 01.07.2019, kat. číslo: 507783
Paliva a biopaliva - Zhodnocení metod na stanovení oxidační stability destilátových paliv a jejich směsí s methylestery mastných kyselin (FAME). (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 3016 (65 6078) z 01.12.2019, kat. číslo: 509151
Ropa a ropné výrobky z přírodních nebo syntetických zdrojů - Stanovení bodu tekutosti.
ČSN EN ISO 3924 (65 6040) z 01.06.2020, kat. číslo: 510271
Ropné výrobky - Stanovení destilačního rozmezí - Metoda plynové chromatografie.
ČSN EN ISO 4259-2+A1 (65 6003) z 01.08.2020, kat. číslo: 510802
Ropa a ropné výrobky - Preciznost metod a výsledků měření - Část 2: Výklad a použití precizností údajů ve vztahu ke zkušebním metodám.
ČSN EN ISO 4259-3 (65 6003) z 01.08.2020, kat. číslo: 510111
Ropa a ropné výrobky - Preciznost metod a výsledků měření - Část 3: Sledování a ověřování preciznosti údajů ve vztahu ke zkušebním metodám (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8222 (65 6044) z 01.10.2020, kat. číslo: 510516
Systémy pro měření ropy - Kalibrace - Odměrné nádoby, zkušební nádrže a terénní měřidla (včetně vzorců pro vlastnosti kapalin a materiálů) (Norma k přímému použití
jako ČSN).

Změny: A1 8.22
ČSN EN ISO 14935 (65 6020) z 01.11.2020, kat. číslo: 510736
Ropa a ropné výrobky - Stanovení doby trvání knotového plamene kapalin s omezenou hořlavostí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4259-1+A1+A2 (65 6003) z 01.07.2021, kat. číslo: 512861
Ropa a ropné výrobky - Preciznost metod a výsledků měření - Část 1: Stanovení preciznosti údajů ve vztahu ke zkušebním metodám.
TNI ISO/TR 29662 (65 6014) z 01.01.2022, kat. číslo: 513901
Ropné výrobky a kapaliny - Návod na zkoušení bodu vzplanutí a hořlavosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 13736 (65 6067) z 01.07.2022, kat. číslo: 515093
Stanovení bodu vzplanutí - Metoda uzavřeného kelímku podle Abela.

Změny: A1 3.23
ČSN EN ISO 4259-4 (65 6003) z 01.12.2022, kat. číslo: 515627
Ropa a ropné výrobky - Preciznost metod a výsledků měření - Část 4: Využití regulačních diagramů k ověření stavu statistické kontroly pro provedení standardní zkušební
metody v jedné laboratoři (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3679 (65 6018) z 01.05.2023, kat. číslo: 516715
Stanovení bodu vzplanutí - Stanovení vzplane/nevzplane a bodu vzplanutí v uzavřeném kelímku v malém měřítku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7278-2 (65 6042) z 01.05.2023, kat. číslo: 516716
Systémy pro měření ropy - Část 2: Konstrukce, kalibrace a provoz potrubních měřičů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 23581 (65 6027) z 01.06.2023, kat. číslo: 516674
Ropné výrobky a příbuzné výrobky - Stanovení kinematické viskozity - Metoda Stabingerovým viskozimetrem. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN 15522-1 (65 6081) z 01.09.2023, kat. číslo: 517426
Zjišťování úniku ropy - Ropa a ropné výrobky - Část 1: Vzorkování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15522-2 (65 6081) z 01.09.2023, kat. číslo: 517429
Zjišťování úniku ropy - Ropa a ropné výrobky - Část 2: Analytická metoda a vyjádření výsledků založených na plynové chromatografii s plamenově ionizačním detektorem
(GC-FID) a hmotnostním detektorem (GC-MS) s nízkým rozlišením (Norma k přímému použití jako ČSN).

6561 Zkušební metody pro světlé ropné produkty
ČSN EN ISO 3993 (65 6105) z 01.06.1998, kat. číslo: 42964
Zkapalněný ropný plyn a lehké uhlovodíky - Stanovení hustoty a relativní hustoty - Metoda tlakového hustoměru.
ČSN EN 13723 (65 6109) z 01.02.2003, kat. číslo: 65886
Ropné výrobky - Stanovení nízkého obsahu olova v automobilových benzinech - Vlnově dispersní rentgenová fluorescenční spektrometrie (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 3830 (65 6110) z 01.06.1998, kat. číslo: 42963
Ropné výrobky - Stanovení olova v benzinech - Jodmonochloridová metoda.
ČSN EN 13132 (65 6112) z 01.04.2005, kat. číslo: 72691
Kapalné ropné výrobky - Bezolovnatý benzin - Stanovení organických kyslíkatých sloučenin a celkového obsahu organicky vázaného kyslíku plynovou chromatografií s
přepínáním kolon.
ČSN EN 12662 (65 6135) z 01.07.2014, kat. číslo: 95624
Kapalné ropné výrobky - Stanovení celkového obsahu nečistot ve středních destilátech, motorových naftách a methylesterech mastných kyselin.
ČSN EN 14078 (65 6138) z 01.09.2014, kat. číslo: 95896
Kapalné ropné výrobky - Stanovení obsahu methylesterů mastných kyselin (FAME) ve středních destilátech - Metoda infračervené spektrometrie.
ČSN EN 14331 (65 6139) z 01.10.2004, kat. číslo: 70831
Kapalné ropné výrobky - Charakterizace a oddělení methylesterů mastných kyselin (FAME) ze středních destilátů - Metoda kapalinové chromatografie (LC) / plynové
chromatografie (GC) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16270 (65 6140) z 01.10.2015, kat. číslo: 98522
Motorová paliva - Stanovení vysokovroucích složek včetně methylesterů mastných kyselin v benzinu a motorovém palivu E85 - Metoda plynové chromatografie.
ČSN EN 27941 (65 6145) z 01.03.1997, kat. číslo: 21285
Technický propan a butan - Analýza plynovodu chromatografií.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20823-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2719-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16896-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16807-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17057-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13016-1-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13016-3-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-91-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17225-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3016-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3924-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4259-2-a1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4259-3-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8222-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14935-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4259-1-a1-a2-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniiso-tr-29662-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13736-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4259-4-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3679-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7278-2-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-23581-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15522-1-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15522-2-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3993-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13723-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3830-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13132-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12662-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14078-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14331-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16270-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-27941-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

85

ČSN EN 237 (65 6156) z 01.04.2005, kat. číslo: 72898
Kapalné ropné výrobky - Benzin - Stanovení nízkých koncentrací olova atomovou absorpční spektrometrií.
ČSN EN ISO 20847 (65 6158) z 01.12.2004, kat. číslo: 71866
Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry v motorových palivech - Energiově-disperzní rentgenová fluorescenční spektrometrie.
ČSN EN ISO 5164 (65 6161) z 01.11.2014, kat. číslo: 95985
Ropné výrobky - Stanovení detonačních charakteristik motorových paliv - Výzkumná metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 65 6164 z 24.10.1981, kat. číslo: 30101
Světlé ropné výrobky. Jodové číslo.
ČSN EN ISO 13759 (65 6165) z 01.05.1999, kat. číslo: 51782
Ropné výrobky - Stanovení alkylnitrátů v motorových naftách - Spektrometrická metoda.
ČSN EN 116 (65 6166) z 01.01.2016, kat. číslo: 99106
Motorová nafta a topné oleje pro vytápění domácností - Stanovení bodu filtrovatelnosti (CFPP) - Metoda postupného ochlazování.

Změny: Oprava1 4.18
ČSN EN 16476 (65 6168) z 01.10.2014, kat. číslo: 95737
Kapalné ropné výrobky - Stanovení obsahu sodíku, draslíku, vápníku, fosforu, mědi a zinku v motorové naftě - Metoda optické emisní spektrometrie s indukčně vázaným
plazmatem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN DIN 51900-1 (65 6169) z 01.12.2014, kat. číslo: 96355
Zkoušení tuhých a kapalných paliv - Stanovení spalného tepla v tlakové nádobě kalorimetru a výpočet výhřevnosti - Část 1: Obecné informace, základní vybavení a
metoda.
ČSN DIN 51900-2 (65 6169) z 01.12.2014, kat. číslo: 96353
Zkoušení tuhých a kapalných paliv - Stanovení spalného tepla v tlakové nádobě kalorimetru a výpočet výhřevnosti - Část 2: Metoda s isoperibolickým kalorimetrem nebo
kalorimetrem se statickým pláštěm.
ČSN DIN 51900-3 (65 6169) z 01.12.2014, kat. číslo: 96354
Zkoušení tuhých a kapalných paliv - Stanovení spalného tepla v tlakové nádobě kalorimetru a výpočet výhřevnosti - Část 3: Metoda s kalorimetrem s adiabatickým
pláštěm.
ČSN 65 6174 z 27.10.1971, kat. číslo: 04824
Kapalná paliva a technické benziny. Zkouška na sírné sloučeniny (Doctor-test).
ČSN EN 16135 (65 6175) z 01.06.2012, kat. číslo: 90741
Motorová paliva - Stanovení obsahu manganu v bezolovnatém benzinu - Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie (FAAS).
ČSN EN 16136 (65 6176) z 01.08.2015, kat. číslo: 98097
Motorová paliva - Stanovení obsahu manganu a železa v bezolovnatém benzinu - Metoda optické emisní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP OES).
ČSN EN 16576 (65 6177) z 01.04.2015, kat. číslo: 97178
Motorová paliva - Stanovení obsahu manganu a železa v motorové naftě - Optická emisní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP OES).
ČSN 65 6180 z 01.09.2006, kat. číslo: 76638
Ropné výrobky a uhlovodíková rozpouštědla - Stanovení anilinového bodu.
ČSN EN ISO 7536 (65 6182) z 01.06.1998, kat. číslo: 43312
Ropné výrobky - Stanovení oxidační stability benzinu - Metoda indukční periody.
ČSN EN ISO 12205 (65 6183) z 01.08.1998, kat. číslo: 43314
Ropné výrobky - Stanovení oxidační stability středních destilátů.

Změny: Oprava1 12.22
ČSN EN ISO 3735 (65 6184) z 01.07.2000, kat. číslo: 58956
Ropa a topné oleje - Stanovení úsad - Extrakční metoda.
ČSN EN 16144 (65 6186) z 01.08.2012, kat. číslo: 90697
Kapalné ropné výrobky - Stanovení prodlevy vznícení a odvozeného cetanového čísla paliv na bázi středních destilátů - Metoda pevného rozmezí doby nástřiku ve
spalovací komoře s konstantním objemem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 238 (65 6188) z 01.11.1997, kat. číslo: 26192
Kapalné ropné výrobky - Benzin - Stanovení obsahu benzenu infračervenou spektrometrií.

Změny: A1 6.04
ČSN EN 16715 (65 6189) z 01.02.2016, kat. číslo: 98793
Kapalné ropné výrobky - Stanovení prodlevy vznícení a odvozeného cetanového čísla (DCN) paliv ze středních destilátů - Stanovení prodlevy vznícení a spalování
použitím spalovací komory o konstantním objemu s přímým vstřikováním paliva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5163 (65 6197) z 01.11.2014, kat. číslo: 95986
Ropné výrobky - Stanovení detonačních charakteristik motorových a leteckých paliv - Motorová metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6246 (65 6198) z 01.11.2017, kat. číslo: 503639
Ropné výrobky - Obsah pryskyřičných látek v palivech - Metoda odpařování tryskou.

Změny: A1 4.20
ČSN EN 1601 (65 6111) z 01.03.2018, kat. číslo: 503787
Kapalné ropné výrobky - Stanovení organických kyslíkatých sloučenin a celkového obsahu organicky vázaného kyslíku v bezolovnatém benzinu - Metoda plynové
chromatografie (O-FID) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16906 (65 6170) z 01.03.2018, kat. číslo: 503794
Kapalné ropné výrobky - Stanovení kvality vznícení motorové nafty - metoda motoru BASF (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16997 (65 6171) z 01.03.2018, kat. číslo: 504203
Kapalné ropné výrobky - Stanovení obsahu síry v motorovém palivu E85 - Metoda vlnově disperzní rentgenové fluorescenční spektrometrie (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 16934 (65 6172) z 01.03.2018, kat. číslo: 504204
Motorová paliva a deriváty tuků a olejů - Stanovení steryl glykosidů v methylesterech mastných kyselin (FAME) - Metoda GC-MS s předchozím čištěním pomocí SPE
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17155 (65 6191) z 01.02.2019, kat. číslo: 506144
Kapalné ropné výrobky - Stanovení indikovaného cetanového čísla (ICN) ve středních destilátech - Metoda kalibrace primárními referenčními palivy s použitím spalovací
komory s konstantním objemem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4264 (65 6187) z 01.03.2019, kat. číslo: 507047
Ropné výrobky - Výpočet cetanového indexu paliv na bázi středních destilátů rovnicí o čtyřech proměnných.
ČSN EN ISO 12156-1 (65 6113) z 01.11.2019, kat. číslo: 508881
Motorová nafta - Odhad mazivosti za použití přístroje s vysokofrekvenčním vratným pohonem (HFRR) - Část 1: Zkušební metoda.
ČSN EN ISO 22995 (65 6154) z 01.12.2019, kat. číslo: 509150
Ropné výrobky - Stanovení bodu zákalu - Automatická postupná ochlazovací metoda.
ČSN EN ISO 3015 (65 6160) z 01.12.2019, kat. číslo: 509161
Ropa a ropné výrobky z přírodních nebo syntetických zdrojů - Stanovení bodu zákalu.
ČSN EN ISO 20884 (65 6159) z 01.06.2020, kat. číslo: 510262
Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry v motorových palivech - Vlnově-disperzní rentgenová fluorescenční spektrometrie.

Změny: A1 4.22
ČSN EN ISO 3405 (65 6124) z 01.10.2020, kat. číslo: 511164
Ropa a ropné výrobky z přírodních nebo syntetických zdrojů - Stanovení destilační křivky při atmosférickém tlaku.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-237-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20847-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5164-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656164-24.10.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13759-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-116-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16476-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csndin-51900-1-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csndin-51900-2-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csndin-51900-3-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656174-27.10.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16135-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16136-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16576-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656180-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7536-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12205-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3735-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16144-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-238-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16715-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5163-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6246-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1601-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16906-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16997-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16934-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17155-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4264-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12156-1-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22995-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3015-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20884-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3405-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz


65 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

86

ČSN EN ISO 20846 (65 6157) z 01.06.2021, kat. číslo: 512460
Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry v motorových palivech - Metoda ultrafialové fluorescence.
ČSN EN 15199-1 (65 6116) z 01.07.2021, kat. číslo: 512261
Ropné výrobky - Stanovení destilačního rozmezí plynovou chromatografií - Část 1: Střední destiláty a mazací oleje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15199-2 (65 6116) z 01.07.2021, kat. číslo: 512258
Ropné výrobky - Stanovení destilačního rozmezí plynovou chromatografií - Část 2: Těžké destiláty a zbytková paliva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15199-3 (65 6116) z 01.07.2021, kat. číslo: 512260
Ropné výrobky - Stanovení destilačního rozmezí plynovou chromatografií - Část 3: Ropa (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5165 (65 6162) z 01.10.2021, kat. číslo: 513383
Ropné výrobky - Stanovení cetanového čísla motorové nafty - Motorová metoda.
TNI CEN/TR 17544 (65 6137) z 01.11.2021, kat. číslo: 513526
Motorová paliva - Zpráva o studiích o tendenci blokování filtru za nízkých teplot (CS-FBT) pro methylestery mastných kyselin (FAME) jako složky pro motorovou naftu a
pro motorové nafty obsahující FAME až do 30 % (V/V). (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 17548 (65 6173) z 01.11.2021, kat. číslo: 513525
Motorová paliva - Problémy na trhu s motorovou naftou - Průzkum zaměřený na abrazivní nečistoty. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 15199-4 (65 6116) z 01.03.2022, kat. číslo: 513721
Ropné výrobky - Stanovení destilačního rozmezí plynovou chromatografií - Část 4: Lehké frakce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17306 (65 6136) z 01.03.2022, kat. číslo: 514514
Kapalné ropné výrobky - Stanovení destilační křivky při atmosférickém tlaku - Mikrodestilace.
ČSN EN ISO 22854 (65 6190) z 01.05.2022, kat. číslo: 514837
Kapalné ropné výrobky - Stanovení skupin uhlovodíků a kyslíkatých látek v automobilových benzinech a automobilovém palivu ethanol E85 - Metoda multidimenzionální
plynové chromatografie.
ČSN EN 15553 (65 6152) z 01.07.2022, kat. číslo: 515092
Ropné výrobky a příbuzné materiály - Stanovení skupin uhlovodíků - Metoda adsorpce s fluorescenčním indikátorem.
ČSN EN 12916+A1 (65 6115) z 01.02.2023, kat. číslo: 515952
Ropné výrobky - Stanovení skupin aromatických uhlovodíků ve středních destilátech - Vysokoúčinná kapalinová chromatografie s refraktometrickou detekcí.
ČSN EN 12177 (65 6149) z 01.04.2023, kat. číslo: 516546
Kapalné ropné výrobky - Bezolovnatý benzin - Stanovení obsahu benzenu plynovou chromatografií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16329 (65 6167) z 01.04.2023, kat. číslo: 516545
Motorová nafta a topné oleje pro vytápění domácností - Stanovení filtrovatelnosti (CFPP) - Metoda lineárně chlazené lázně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16091 (65 6185) z 01.04.2023, kat. číslo: 516544
Kapalné ropné výrobky - Střední destiláty a methylestery mastných kyselin (FAME) jako paliva a složky paliv - Stanovení oxidační stability zrychlenou oxidační
mikrometodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15195 (65 6163) z 01.09.2023, kat. číslo: 517427
Kapalné ropné výrobky - Stanovení prodlevy vznícení a odvozeného cetanového čísla (DCN) paliv ze středních destilátů pomocí spalování ve spalovací komoře o
konstantním objemu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17867 (65 6179) z 01.12.2023, kat. číslo: 518028
Benzinová paliva pro malé spalovací motory - Technické požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

6562 Zkušební metody pro ropné oleje
ČSN EN 16143 (65 6203) z 01.07.2013, kat. číslo: 92862
Ropné výrobky - Stanovení obsahu benzo[a]pyrenu a vybraných polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH) v plnicích olejích - Postup s čištěním dvojnásobnou
kapalinovou chromatografií a analýzou plynovou chromatografií s hmotnostním spektrometrem (GC/MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12766-1 (65 6205) z 01.06.2003, kat. číslo: 66578
Ropné výrobky a upotřebené oleje - Stanovení PCB a příbuzných výrobků - Část 1: Separace a stanovení vybraných PCB kongenerů plynovou chromatografií (GC)
použitím detektoru elektronového záchytu (ECD).
ČSN EN 12766-2 (65 6205) z 01.09.2005, kat. číslo: 74049
Ropné výrobky a upotřebené oleje - Stanovení PCB a příbuzných sloučenin - Část 2: Výpočet obsahu polychlorovaného bifenylu (PCB).
ČSN EN 12766-3 (65 6205) z 01.10.2005, kat. číslo: 74166
Ropné výrobky a upotřebené oleje - Stanovení PCB a příbuzných sloučenin - Část 3: Stanovení a kvantifikace obsahu polychlorovaných terfenylů (PCT) a
polychlorovaných benzyltoluenů (PCBT) plynovou chromatografií (GC) použitím detektoru elektronového záchytu (ECD).

Změny: Oprava1 7.07
ČSN 65 6207 z 04.02.1986, kat. číslo: 30115
Hydraulické oleje a kapaliny. Odběr vzorků pro stanovení obsahu mechanických nečistot.
ČSN EN ISO 4263-1 (65 6208) z 01.07.2005, kat. číslo: 72973
Ropa a ropné výrobky - Stanovení průběhu stárnutí inhibovaných olejů a kapalin - TOST test - Část 1: Postup pro ropné oleje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4263-2 (65 6208) z 01.12.2003, kat. číslo: 67872
Ropa a ropné výrobky - Zkouška stárnutí inhibovaných olejů a kapalin - TOST test - Část 2: Postup pro hydraulické kapaliny kategorie HFC (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 4263-3 (65 6208) z 01.07.2016, kat. číslo: 99822
Ropa a ropné výrobky - Stanovení průběhu stárnutí inhibovaných olejů a kapalin - TOST test - Část 3: Postup pro syntetické hydraulické kapaliny (bez přítomnosti vody)
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4263-4 (65 6208) z 01.08.2006, kat. číslo: 75910
Ropa a ropné výrobky - Stanovení průběhu stárnutí inhibovaných olejů a kapalin - TOST test - Část 4: Postup pro průmyslové převodové oleje (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN ISO 6615 (65 6210) z 01.10.2006, kat. číslo: 76832
Ropné výrobky - Stanovení karbonizačního zbytku - Conradsonova metoda.
ČSN EN 12634 (65 6213) z 01.09.1999, kat. číslo: 56404
Ropné výrobky a maziva - Stanovení čísla kyselosti - Potenciometrická titrace v nevodném prostředí.
ČSN ISO 6619 (65 6214) z 01.11.2006, kat. číslo: 76830
Ropné výrobky a maziva - Stanovení neutralizačního čísla potenciometrickou titrací.
ČSN ISO 2909 (65 6218) z 01.05.2004, kat. číslo: 70230
Ropné výrobky - Výpočet viskozitního indexu z kinematické viskozity.

Změny: Oprava1 11.04
ČSN 65 6219 z 01.05.2008, kat. číslo: 81019
Ropné výrobky - Stanovení obsahu mechanických nečistot filtrací.
ČSN 65 6220 z 30.08.1984, kat. číslo: 30120
Oleje. Stanovení obsahu mechanických nečistot na membránovém filtru.
ČSN ISO 6614 (65 6229) z 01.12.2006, kat. číslo: 77296
Ropné výrobky - Stanovení schopnosti ropných a syntetických olejů oddělovat vodu (deemulgační schopnost).

Změny: Amd.1 7.21

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20846-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15199-1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15199-2-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15199-3-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5165-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17544-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17548-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15199-4-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17306-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22854-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15553-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12916-a1-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12177-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16329-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16091-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15195-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17867-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16143-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12766-1-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12766-2-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12766-3-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656207-4.2.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4263-1-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4263-2-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4263-3-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4263-4-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6615-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12634-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6619-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2909-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656219-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656220-30.8.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6614-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

87

ČSN 65 6230 z 01.09.2006, kat. číslo: 76639
Turbinové oleje - Stanovení deemulgačního čísla.
ČSN 65 6231 z 01.08.2006, kat. číslo: 76381
Ropné oleje - Kvalitativní zkouška na vodu.
ČSN 65 6234 z 30.08.1984, kat. číslo: 30126
Ropné oleje. Obsah chloru spalováním v trubici.
ČSN 65 6235 z 06.09.1983, kat. číslo: 30127
Oleje. Stanovení oxidační stálosti.
ČSN 656236-1 (65 6236) z 08.05.1991, kat. číslo: 30128
Kompresorové oleje. Metoda stanovení oxidační stálosti.
ČSN ISO 6247 (65 6238) z 01.10.2006, kat. číslo: 76831
Ropné výrobky - Stanovení pěnivosti mazacích olejů.
ČSN 65 6239 z 23.09.1988, kat. číslo: 30131
Ropné výrobky. Obsah olejového podílu v emulzi.
ČSN EN ISO 4404-1 (65 6248) z 01.12.2012, kat. číslo: 91566
Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení odolnosti proti korozi způsobené nehořlavými hydraulickými kapalinami - Část 1: Kapaliny obsahující vodu (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 4404-2 (65 6248) z 01.05.2011, kat. číslo: 87914
Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení odolnosti proti korozi způsobené nehořlavými hydraulickými kapalinami - Část 2: Nevodné kapaliny (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN ISO 7120 (65 6249) z 01.07.2007, kat. číslo: 78948
Ropné výrobky a maziva - Ropné oleje a ostatní kapaliny - Stanovení protikorozních vlastností v přítomnosti vody.
ČSN 65 6250 z 25.04.1987, kat. číslo: 30136
Ropné výrobky. Stálost emulze.
ČSN 65 6256 z 01.09.2006, kat. číslo: 76658
Minerální oleje - Korozní zkouška vodných emulzí na litině (Herbert test).
ČSN 65 6259 z 01.12.2006, kat. číslo: 77373
Motorové oleje - Stanovení zdánlivé viskozity při nízkých teplotách na přístroji CCS (Cold-Cranking Simulator).
ČSN ISO 9120 (65 6260) z 01.12.2006, kat. číslo: 77372
Ropa a ropné výrobky - Stanovení odlučivosti vzduchu turbinových a dalších olejů - Metoda skleněného impingeru.

Změny: Amd.1 7.21
ČSN 65 6280 z 16.11.1985, kat. číslo: 30140
Mazací prostředky. Metoda hodnocení protizadíracích vlastností na ozubeném zkušebním převodu.
ČSN EN ISO 20844 (65 6281) z 01.04.2016, kat. číslo: 99652
Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení střihové stability olejů s polymerními přísadami použitím vstřikovací trysky pro vznětový motor.
ČSN EN ISO 20763 (65 6282) z 01.12.2004, kat. číslo: 71599
Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení protioděrových vlastností hydraulických kapalin - Metoda lamelového čerpadla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 65 6299 z 01.05.2008, kat. číslo: 81020
Emulgační oleje a maziva - Stanovení pH emulze.
ČSN EN ISO 2592 (65 6212) z 01.05.2018, kat. číslo: 504865
Ropa a ropné výrobky - Stanovení bodu vzplanutí a bodu hoření - Metoda otevřeného kelímku podle Clevelanda.
ČSN EN ISO 20623 (65 6254) z 01.05.2019, kat. číslo: 507490
Ropa a ropné výrobky - Stanovení vysokotlakých a protioděrových vlastností maziv - Čtyřkuličková metoda (Evropské podmínky).
ČSN EN 17181 (65 6261) z 01.07.2019, kat. číslo: 507413
Maziva - Stanovení aerobní biologické degradace plně formulovaných maziv ve vodném roztoku - Metoda založená na produkci CO2 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3104 (65 6216) z 01.04.2021, kat. číslo: 511775
Ropné výrobky - Průhledné a neprůhledné kapaliny - Stanovení kinematické viskozity a výpočet dynamické viskozity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 4406 (65 6206) z 01.09.2021, kat. číslo: 513205
Hydraulické kapaliny - Kapaliny - Metoda kódování úrovně znečištění pevnými částicemi.

6563 Zkušební metody pro plastická maziva (Zkušební metody pro mazací tuky)
ČSN 65 6304 z 01.05.2008, kat. číslo: 80994
Plastická maziva - Stanovení mechanických nečistot a anorganických přísad.
ČSN ISO 2176 (65 6305) z 01.09.2006, kat. číslo: 76689
Ropné výrobky - Plastická maziva - Stanovení bodu skápnutí.

Změny: Amd.1 7.21
ČSN 65 6318 z 01.06.2008, kat. číslo: 81088
Plastická maziva - Stanovení oxidační stálosti v kyslíkové bombě.
ČSN 65 6329 z 01.06.2008, kat. číslo: 81075
Plastická maziva - Stanovení mechanické stability a regenerační schopnosti.
ČSN 65 6330 z 19.09.1966, kat. číslo: 04854
Stanovení vypíratelnosti plastických maziv (mazacích tuků) v ložisku vodou.

Změny: a 7.70
ČSN 65 6331 z 08.05.1968, kat. číslo: 04855
Stanovení koloidní stálosti plastických maziv (mazacích tuků).
ČSN 65 6333 z 01.01.1993, kat. číslo: 32065
Plastická maziva. Stanovení volných zásad a volných organických kyselin.
ČSN 65 6335 z 28.03.1973, kat. číslo: 04857
Mechanicko-dynamická stálost plastických maziv v přístroji SKF.
ČSN ISO 2137 (65 6307) z 01.02.2022, kat. číslo: 514089
Ropné výrobky a maziva - Stanovení penetrace plastických maziv a vazelíny kuželem.

6564 Uhlovodíkové plyny a uhlovodíkové plyny zkapalněné, jakost a zkušební metody
ČSN EN ISO 13757 (65 6410) z 01.05.1999, kat. číslo: 51783
Zkapalněné ropné plyny - Stanovení olejovitých zbytků - Vysokoteplotní metoda.
ČSN EN ISO 13758 (65 6412) z 01.05.1999, kat. číslo: 52044
Zkapalněné ropné plyny - Hodnocení suchosti propanu - Metoda podchlazeného ventilu.

Změny: A1 10.20
ČSN EN ISO 8311 (65 6440) z 01.05.2014, kat. číslo: 94878
Zchlazené uhlovodíky a zkapalněná plynná paliva neropného původu - Kalibrace membránových a samostatných prizmatických lodních nádrží - Manuální a vnitřní
elektrooptické určování vzdálenosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656230-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656231-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656234-30.8.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656235-6.9.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656236-1-8.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6247-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656239-23.9.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4404-1-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4404-2-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7120-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656250-25.4.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656256-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656259-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9120-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656280-16.11.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20844-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20763-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656299-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2592-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20623-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17181-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3104-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4406-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656304-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2176-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656318-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656329-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656330-19.9.1966.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656331-8.5.1968.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656333-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656335-28.3.1973.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2137-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13757-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13758-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8311-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz


65 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

88

ČSN EN ISO 8973 (65 6475) z 01.01.2000, kat. číslo: 57818
Zkapalněné ropné plyny (LPG) - Výpočet hustoty a tlaku par.

Změny: A1 10.20
ČSN EN ISO 6251 (65 6476) z 01.02.1999, kat. číslo: 54088
Zkapalněné ropné plyny - Korozivní působení na měď - Zkouška na měděné destičce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8819 (65 6477) z 01.02.1997, kat. číslo: 21111
Zkapalněné ropné plyny - Stanovení sirovodíku - Metoda s octanem olovnatým.
ČSN 65 6478 z 26.03.1969, kat. číslo: 04866
Stanovení chemických nečistot ve zkapalněných uhlovodíkových plynech.

Změny: opr.
ČSN EN ISO 4256 (65 6479) z 01.06.1999, kat. číslo: 56099
Zkapalněné ropné plyny - Stanovení tlaku par - Metoda LPG (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 4257 (65 6480) z 01.08.2002, kat. číslo: 64924
Zkapalněné ropné plyny - Vzorkování.
ČSN 65 6481 z 01.10.2003, kat. číslo: 66946
Zkapalněné ropné plyny - Topné plyny - Propan, butan a jejich směsi - Technické požadavky a metody zkoušení.

Změny: Oprava1 1.04
ČSN EN 15469 (65 6485) z 01.04.2008, kat. číslo: 80481
Ropné výrobky - Zkušební metoda pro stanovení volné vody ve zkapalněném ropném plynu vizuální metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16423 (65 6489) z 01.04.2014, kat. číslo: 94772
Zkapalněné ropné plyny - Stanovení rozpuštěných zbytkových látek - Metoda plynové chromatografie s použitím přímého dávkování kapaliny do kolony (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15470 (65 6486) z 01.03.2018, kat. číslo: 504413
Zkapalněné ropné plyny - Stanovení rozpuštěných zbytkových látek - Metoda vysokoteplotní plynové chromatografie.
ČSN EN 15471 (65 6487) z 01.03.2018, kat. číslo: 504414
Zkapalněné ropné plyny - Stanovení rozpuštěných zbytkových látek - Vysokoteplotní gravimetrická metoda.
ČSN EN 17178 (65 6484) z 01.02.2020, kat. číslo: 508976
Kapalné ropné výrobky - Stanovení celkového obsahu těkavé síry ve zkapalněných ropných plynech metodou UV fluorescence (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23306 (65 6474) z 01.05.2021, kat. číslo: 511906
Specifikace zkapalněného zemního plynu jako paliva pro námořní aplikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15984 (65 6488) z 01.08.2022, kat. číslo: 514785
Ropný průmysl a výrobky - Stanovení složení rafinerských topných plynů, výpočet obsahu uhlíku a výhřevnosti - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému
použití jako ČSN).

6565 Motorová paliva a ostatní výrobky, jakost
ČSN 65 6500 z 01.05.2011, kat. číslo: 88237
Motorová paliva - Podmínky skladování a doporučená doba použitelnosti.

Změny: Z1 1.13
ČSN EN 14274 (65 6502) z 01.07.2013, kat. číslo: 93278
Motorová paliva - Hodnocení kvality automobilového benzinu a motorové nafty - Systém monitorování kvality paliv.
ČSN 65 6508 z 01.02.2013, kat. číslo: 92279
Motorová paliva - Směsné motorové nafty obsahující methylestery mastných kyselin (FAME) - Technické požadavky a metody zkoušení.

Změny: Z1 2.17
ČSN 65 6509 z 01.03.2004, kat. číslo: 69700
Motorová paliva - Emulzní motorová nafta - Technické požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 15376 (65 6511) z 01.03.2015, kat. číslo: 96823
Motorová paliva - Ethanol jako složka automobilových benzinů - Technické požadavky a metody zkoušení.
ČSN 65 6513 z 01.12.2009, kat. číslo: 84847
Motorová paliva - Ethanol E95 pro vznětové motory - Technické požadavky a metody zkoušení.
ČSN 65 6514 z 01.12.2007, kat. číslo: 80012
Motorová paliva - Bioplyn pro zážehové motory - Technické požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 14538 (65 6515) z 01.11.2006, kat. číslo: 76648
Tuky a deriváty olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení obsahu vápníku, draslíku, hořčíku a sodíku optickou emisní spektrální analýzou s induktivně
vázanou plazmou (ICP OES) (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: op.chybV7/07
ČSN 65 6516 z 01.04.2013, kat. číslo: 92691
Motorová paliva - Řepkový olej pro spalovací motory na rostlinné oleje - Technické požadavky a metody zkoušení.

Změny: Oprava1 1.14
ČSN 65 6517 z 01.11.2009, kat. číslo: 84578
Motorová paliva - Stlačený zemní plyn - Technické požadavky a metody zkoušení.

Změny: Z1 7.23
ČSN EN 16761-1 (65 6518) z 01.06.2016, kat. číslo: 500119
Motorová paliva - Stanovení methanolu v motorovém palivu E85 plynovou chromatografií - Část 1: Metoda jednokolonové techniky.
ČSN EN 16761-2 (65 6518) z 01.07.2016, kat. číslo: 500287
Motorová paliva - Stanovení methanolu v motorovém palivu E85 plynovou chromatografií - Část 2: Metoda dvoukolonové techniky.
ČSN EN 15938 (65 6540) z 01.02.2011, kat. číslo: 87321
Motorová paliva - Ethanol jako mísicí složka a palivo (E85) - Stanovení elektrické vodivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15484 (65 6550) z 01.07.2008, kat. číslo: 81249
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení anorganických chloridů - Potenciometrická metoda.
ČSN EN 15485 (65 6551) z 01.02.2008, kat. číslo: 79933
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu síry - Metoda vlnově-disperzní rentgenové fluorescenční spektrometrie (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 15486 (65 6552) z 01.06.2008, kat. číslo: 81148
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu síry - Metoda ultrafialové fluorescenční spektrometrie.
ČSN EN 15487 (65 6553) z 01.07.2008, kat. číslo: 81250
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu fosforu - Spektrometrická metoda s molybdenanem amonným.
ČSN EN 15488 (65 6554) z 01.07.2008, kat. číslo: 81252
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu mědi - Metoda atomové absorpční spektrometrie v grafitové kyvetě.
ČSN EN 15489 (65 6555) z 01.06.2008, kat. číslo: 81149
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu vody - Coulometrická titrační metoda podle Karl Fischera.
ČSN EN 15490 (65 6556) z 01.02.2008, kat. číslo: 79928
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení pHe (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8973-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6251-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8819-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656478-26.3.1969.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4256-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4257-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656481-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15469-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16423-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15470-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15471-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17178-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23306-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15984-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656500-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14274-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656508-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656509-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15376-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656513-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656514-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14538-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656516-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656517-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16761-1-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16761-2-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15938-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15484-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15485-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15486-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15487-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15488-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15489-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15490-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

89

ČSN EN 15492 (65 6558) z 01.07.2012, kat. číslo: 91000
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu anorganických chloridů a síranů - Metoda iontové chromatografie.
ČSN EN 15721 (65 6561) z 01.03.2014, kat. číslo: 94920
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení vyšších alkoholů, methanolu a ostatních nečistot - Plynová chromatografie.
ČSN EN 15769 (65 6562) z 01.11.2009, kat. číslo: 84536
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení vzhledu - Vizuální metoda.
ČSN EN 15837 (65 6563) z 01.06.2010, kat. číslo: 85649
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu fosforu, mědi a síry - Přímá metoda optické emisní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP
OES) (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN/TR 16569 (65 6568) z 01.05.2014, kat. číslo: 95204
Motorová paliva - Hodnocení vlivu benzinu E10 na emise a výkon vozidla. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 16514 (65 6569) z 01.05.2014, kat. číslo: 95206
Motorová paliva - Bezolovnatý benzin obsahující více než 3,7 % (m/m) kyslíku - Plánovaný vývoj, zkušební metody a požadavky pro E10+ benzin. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 15751 (65 6570) z 01.10.2014, kat. číslo: 96117
Motorová paliva - Methylestery mastných kyselin (FAME) a směsi s motorovou naftou - Stanovení oxidační stability metodou zrychlené oxidace.
ČSN EN 15779+A1 (65 6571) z 01.04.2014, kat. číslo: 94792
Ropné výrobky a deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) pro vznětové motory - Stanovení methylesterů polynenasycených mastných kyselin (>= 4
dvojné vazby) (PUFA) plynovou chromatografií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16294 (65 6572) z 01.05.2013, kat. číslo: 92433
Ropné výrobky a deriváty tuků a olejů - Stanovení obsahu fosforu v methylesterech mastných kyselin (FAME) - Optická emisní spektrometrie s indukčně vázaným
plazmatem (ICP OES) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16300 (65 6575) z 01.03.2013, kat. číslo: 92464
Motorová paliva - Stanovení jodového čísla v methylesterech mastných kyselin (FAME) - Metoda výpočtu z výsledků plynové chromatografie.
TNI CEN/TR 16557 (65 6580) z 01.05.2014, kat. číslo: 95205
Motorová paliva - Směsné motorové nafty s vysokým obsahem FAME (B11-B30) - Podklady pro požadované parametry a stanovení mezních hodnot. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 16680 (65 6581) z 01.02.2015, kat. číslo: 96711
Motorová paliva - Výzkum mechanismu tvorby vnitřních úsad ve vstřikovačích vznětových motorů a vliv inhibitorů koroze na jejich tvorbu. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 16884 (65 6576) z 01.09.2016, kat. číslo: 500737
Motorová paliva - Motorová nafta - Zkoušení operability za nízkých teplot a porovnání s výkonností paliva. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN 16900 (65 6585) z 01.10.2017, kat. číslo: 503546
Biooleje z rychlé pyrolýzy pro průmyslové kotle - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 228+A1 (65 6505) z 01.01.2018, kat. číslo: 504002
Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - Technické požadavky a metody zkoušení.

Změny: Oprava1 12.19, Oprava2 12.20, Z1 10.19, Z2 1.24
ČSN EN 15293 (65 6512) z 01.03.2019, kat. číslo: 507046
Motorová paliva - Ethanol E85 - Technické požadavky a metody zkoušení.
TNI CEN/TR 15993 (65 6586) z 01.05.2019, kat. číslo: 507299
Motorová paliva - Automobilové palivo ethanol (E85) - Souvislosti požadovaných parametrů a jejich příslušných mezí a stanovení. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 14214+A2 (65 6507) z 01.09.2019, kat. číslo: 508212
Kapalné ropné výrobky - Methylestery mastných kyselin (FAME) pro vznětové motory a topné oleje - Technické požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 16709+A1 (65 6510) z 01.11.2019, kat. číslo: 508854
Motorová paliva - Motorová nafta s vysokým obsahem FAME (B20 a B30) - Technické požadavky a metody zkoušení.
TNI CEN/TR 15367-2 (65 6582) z 01.04.2020, kat. číslo: 509880
Ropné výrobky - Návod pro správnou provozní praxi - Část 2: Automobilové benziny. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 15367-3 (65 6582) z 01.04.2020, kat. číslo: 509879
Ropné výrobky - Návod pro správnou provozní praxi - Část 3: Předcházení křížové kontaminaci. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 15367-1 (65 6582) z 01.07.2020, kat. číslo: 510412
Ropné výrobky - Návod pro správnou provozní praxi - Část 1: Motorové nafty. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 16389 (65 6583) z 01.08.2020, kat. číslo: 510661
Motorová paliva - Parafinické motorové nafty a směsi s FAME - Podklady pro požadované parametry a stanovení mezních hodnot. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 14687 (65 6520) z 01.09.2020, kat. číslo: 510858
Kvalita vodíkového paliva - Specifikace produktu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 21087 (65 6522) z 01.09.2020, kat. číslo: 510857
Analýza plynu - Analytické metody pro vodíkové palivo - Využití v palivových článcích s proton-výměnnou membránou (PEM) v silniční dopravě. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 19880-1 (65 6525) z 01.09.2020, kat. číslo: 510864
Plynný vodík - Čerpací stanice - Část 1: Obecné požadavky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 19880-8 (65 6525) z 01.09.2020, kat. číslo: 510863
Plynný vodík - Čerpací stanice - Část 8: Kontrola kvality paliva. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Amd.1 9.22
ČSN 65 6501 z 01.02.2021, kat. číslo: 511816
Motorová paliva - Zkapalněné ropné plyny (LPG) - Odběr vzorků u čerpacích stanic.
ČSN EN 16942+A1 (65 6565) z 01.02.2022, kat. číslo: 514082
Paliva - Identifikace kompatibility vozidla - Grafické vyjádření informací pro spotřebitele.
ČSN EN ISO 17268 (65 6521) z 01.07.2022, kat. číslo: 514114
Plynný vodík - Spojovací zařízení pro doplňování paliva pro pozemní vozidla na plynný vodík.
ČSN EN 15491 (65 6557) z 01.07.2022, kat. číslo: 515094
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení celkové kyselosti - Metoda titrace na barevný indikátor.
ČSN EN 15692 (65 6560) z 01.07.2022, kat. číslo: 515319
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu vody - Metoda potenciometrické titrace podle Karl Fischera.
ČSN EN 589+A1 (65 6503) z 01.09.2022, kat. číslo: 515600
Motorová paliva - Zkapalněné ropné plyny (LPG) - Technické požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 590 (65 6506) z 01.10.2022, kat. číslo: 515904
Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody zkoušení.

Změny: Oprava1 2.23

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15492-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15721-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15769-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15837-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16569-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16514-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15751-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15779-a1-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16294-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16300-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16557-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16680-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16884-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16900-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-228-a1-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15293-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15993-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14214-a2-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16709-a1-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15367-2-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15367-3-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15367-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16389-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14687-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21087-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-19880-1-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-19880-8-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656501-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16942-a1-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17268-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15491-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15692-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-589-a1-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-590-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz


65 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

90

ČSN EN 16734 (65 6519) z 01.10.2022, kat. číslo: 515905
Motorová paliva - Motorová nafta B10 - Požadavky a metody zkoušení.

Změny: Oprava1 2.23
ČSN EN 16568 (65 6573) z 01.09.2023, kat. číslo: 517428
Motorová paliva - Směsi methylesterů mastných kyselin (FAME) s motorovou naftou - Stanovení oxidační stability metodou zrychlené oxidace při 120 °C (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15940 (65 6584) z 01.10.2023, kat. číslo: 517570
Motorová paliva - Parafinické motorové nafty získané syntézou nebo hydrogenací - Technické požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15691 (65 6559) z 01.11.2023, kat. číslo: 517869
Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení netěkavého podílu (odparku) - Vážková metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).

6566 Minerální oleje, jakost
ČSN EN ISO 6743-4 (65 6600) z 01.02.2016, kat. číslo: 99342
Maziva, průmyslové oleje a příbuzné výrobky (třída L) - Klasifikace - Část 4: Skupina H (Hydraulické systémy).
ČSN 65 6601 z 26.11.1984, kat. číslo: 30152
Průmyslové oleje. Klasifikace podle viskozity.
ČSN 65 6690 z 01.01.2003, kat. číslo: 65783
Odpadní oleje.
ČSN 65 6691 z 01.07.2014, kat. číslo: 95557
Ropné výrobky - Topné oleje na bázi odpadních olejů - Technické požadavky a metody zkoušení.

Změny: Oprava1 2.17
ČSN EN ISO 12922 (65 6607) z 01.08.2020, kat. číslo: 510345
Maziva, průmyslové oleje a příbuzné výrobky (třída L) - Skupina H (Hydraulické systémy) - Specifikace hydraulických kapalin pro kategorie HFAE, HFAS, HFB, HFC, HFDR a
HFDU (Norma k přímému použití jako ČSN).

6568 Minerální oleje, jakost
ČSN EN 377+A1 (65 6860) z 01.03.1997, kat. číslo: 21692
Maziva pro aplikace v přístrojích a zařízeních používajících hořlavé plyny kromě těch, které jsou určeny pro použití v průmyslové výrobě (Text normy není součástí
výtisku).

6569 Plastická maziva (Mazací tuky)
ČSN 65 6901 z 07.02.1990, kat. číslo: 30166
Plastická maziva. Klasifikace podle penetrace.

6570 Zkušební metody pro asfalty a asfaltové výrobky
ČSN EN 12597 (65 7000) z 01.08.2014, kat. číslo: 95815
Asfalty a asfaltová pojiva - Terminologie.
ČSN EN 58 (65 7003) z 01.08.2012, kat. číslo: 91156
Asfalty a asfaltová pojiva - Vzorkování asfaltových pojiv.
ČSN EN 12594 (65 7005) z 01.05.2015, kat. číslo: 97188
Asfalty a asfaltová pojiva - Příprava analytických vzorků.
ČSN EN 1425 (65 7020) z 01.10.2012, kat. číslo: 91512
Asfalty a asfaltová pojiva - Posouzení zjevných vlastností.
ČSN EN 15326+A1 (65 7021) z 01.12.2009, kat. číslo: 84943
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení hustoty a specifické hmotnosti - Metoda s pyknometrem s kapilární zátkou.
ČSN EN 1428 (65 7040) z 01.06.2012, kat. číslo: 90779
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu vody v asfaltových emulzích - Metoda azeotropní destilace.
ČSN EN 1429 (65 7041) z 01.11.2013, kat. číslo: 94121
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení zbytku na sítu asfaltových emulzí a stanovení skladovací stability.
ČSN EN 1430 (65 7042) z 01.06.2009, kat. číslo: 83226
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení polarity asfaltových částic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12848 (65 7046) z 01.09.2009, kat. číslo: 84097
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení mísící stability asfaltových emulzí s cementem.
ČSN EN 12849 (65 7047) z 01.07.2009, kat. číslo: 83230
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení penetrační schopnosti asfaltových emulzí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16346 (65 7056) z 01.04.2013, kat. číslo: 92373
Asfaltová pojiva - Stanovení štěpitelnosti a okamžité přilnavosti kationaktivních emulzí s kamenivem 2/4 mm (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1427 (65 7060) z 01.12.2015, kat. číslo: 98724
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení bodu měknutí - Metoda kroužek a kulička.
ČSN 65 7061 z 01.09.2008, kat. číslo: 81755
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení duktility.
ČSN EN 1426 (65 7062) z 01.12.2015, kat. číslo: 98726
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení penetrace jehlou.
ČSN EN 12593 (65 7063) z 01.12.2015, kat. číslo: 98725
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení bodu lámavosti podle Fraasse.
ČSN EN 12606-1 (65 7069) z 01.12.2015, kat. číslo: 98727
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu parafínu - Část 1: Destilační metoda.
ČSN EN 12606-2 (65 7069) z 01.07.2000, kat. číslo: 58275
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu parafínů - Část 2: Metoda AFNOR (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12607-1 (65 7070) z 01.05.2015, kat. číslo: 97187
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem tepla a vzduchu - Část 1: Metoda RTFOT.
ČSN EN 12607-2 (65 7070) z 01.06.2015, kat. číslo: 97077
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem tepla a vzduchu - Část 2: Metoda TFOT (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12607-3 (65 7070) z 01.06.2015, kat. číslo: 97076
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem tepla a vzduchu - Část 3: Metoda RFT (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13301 (65 7072) z 01.02.2011, kat. číslo: 87611
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odlučivosti olejů z asfaltu.
ČSN EN 16345 (65 7077) z 01.12.2012, kat. číslo: 91498
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení doby výtoku asfaltových emulzí Redwoodovým viskozimetrem č. II (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16734-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16568-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15940-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15691-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6743-4-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656601-26.11.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656690-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656691-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12922-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-377-a1-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-656901-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12597-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-58-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12594-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1425-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15326-a1-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1428-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1429-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1430-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12848-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12849-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16346-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1427-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-657061-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1426-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12593-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12606-1-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12606-2-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12607-1-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12607-2-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12607-3-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13301-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16345-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

91

ČSN EN 12592 (65 7080) z 01.05.2015, kat. číslo: 97189
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení rozpustnosti.
ČSN P CEN/TS 15325 (65 7094) z 01.07.2008, kat. číslo: 80971
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení viskozity při nulovém smyku v režimu pomalého toku smykovým reometrem (SSR) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15963 (65 7095) z 01.10.2014, kat. číslo: 95745
Asfalty a asfaltová pojiva - Odolnost proti lomu zkouškou tříbodového ohybu trámečku s drážkou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16659 (65 7096) z 01.10.2016, kat. číslo: 500777
Asfalty a asfaltová pojiva - Zkouška MSCR (Multiple Stress Creep and Recovery Test).
ČSN EN 15626 (65 7055) z 01.02.2017, kat. číslo: 501038
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení přilnavosti ředěných a fluxovaných asfaltových pojiv zkouškou ponořením do vody - Metoda s kamenivem (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 16849 (65 7057) z 01.03.2017, kat. číslo: 501963
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu vody v asfaltových emulzích - Metoda využívající sušicí váhy.
ČSN EN 13075-1 (65 7050) z 01.08.2017, kat. číslo: 502991
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení štěpitelnosti - Část 1: Stanovení hodnoty štěpitelnosti kationaktivních asfaltových emulzí, metoda minerálního fileru.
ČSN EN 13075-2 (65 7050) z 01.08.2017, kat. číslo: 502990
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení štěpitelnosti - Část 2: Stanovení mísitelnosti kationaktivních asfaltových emulzí.
ČSN 65 7051 z 01.08.2017, kat. číslo: 502989
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení štěpitelnosti a mísitelnosti kationaktivních asfaltových emulzí, metody alternativních filerů.
ČSN EN 13303 (65 7066) z 01.04.2018, kat. číslo: 503788
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení ztráty hmotnosti průmyslových asfaltů po zahřívání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13302 (65 7074) z 01.12.2018, kat. číslo: 506410
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity asfaltových pojiv rotačním vřetenovým viskozimetrem.
ČSN EN 1431 (65 7048) z 01.01.2019, kat. číslo: 506699
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení zbytkového pojiva a olejového destilátu z asfaltových emulzí destilací.
ČSN EN 13074-1 (65 7045) z 01.11.2019, kat. číslo: 508824
Asfalty a asfaltová pojiva - Zpětné získání pojiva z asfaltových emulzí, ředěných nebo fluxovaných asfaltových pojiv - Část 1: Zpětné získání odpařováním.
ČSN EN 13074-2 (65 7045) z 01.11.2019, kat. číslo: 508825
Asfalty a asfaltová pojiva - Zpětné získání pojiva z asfaltových emulzí, ředěných nebo fluxovaných asfaltových pojiv - Část 2: Stabilizace po zpětném získání odpařováním.
ČSN EN 13358 (65 7083) z 01.07.2020, kat. číslo: 510268
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení destilačních charakteristik minerálně ředěných a fluxovaných asfaltových pojiv.
TNI CEN/TR 17499 (65 7083) z 01.03.2021, kat. číslo: 511398
Asfalty a asfaltová pojiva - Příklady označení CE a prohlášení o vlastnostech (DoP). (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 13614 (65 7052) z 01.09.2021, kat. číslo: 513117
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení přilnavosti asfaltových emulzí zkouškou ponořením do vody.
ČSN P CEN/TS 17481 (65 7064) z 01.11.2022, kat. číslo: 515447
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu soli - Metoda elektrické vodivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17482 (65 7065) z 01.11.2022, kat. číslo: 515448
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení čísla kyselosti - Potenciometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12847 (65 7044) z 01.12.2022, kat. číslo: 515830
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tendence k sedimentaci asfaltových emulzí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17643 (65 7053) z 01.12.2022, kat. číslo: 515831
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení ekvivalentní teploty ke komplexnímu modulu ve smyku pomocí dynamického smykového reometru (DSR) - Zkouška BTSV (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12850 (65 7049) z 01.01.2023, kat. číslo: 516332
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení hodnoty pH asfaltových emulzí.
ČSN EN 12846-1 (65 7043) z 01.08.2023, kat. číslo: 517780
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení doby výtoku výtokovým viskozimetrem - Část 1: Asfaltové emulze.
ČSN EN 12846-2 (65 7043) z 01.08.2023, kat. číslo: 517779
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení doby výtoku výtokovým viskozimetrem - Část 2: Ředěná a fluxovaná asfaltová pojiva.
ČSN EN 12595 (65 7075) z 01.12.2023, kat. číslo: 518033
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení kinematické viskozity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12596 (65 7076) z 01.12.2023, kat. číslo: 518032
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity vakuovou kapilárou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14770 (65 7091) z 01.12.2023, kat. číslo: 518031
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení komplexního modulu ve smyku a fázového úhlu - Dynamický smykový reometr (DSR) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14769 (65 7092) z 01.12.2023, kat. číslo: 518029
Asfalty a asfaltová pojiva - Urychlené dlouhodobé stárnutí v tlakové nádobě (PAV) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14771 (65 7093) z 01.12.2023, kat. číslo: 518030
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení modulu tuhosti za ohybu pomocí průhybového trámečkového reometru (BBR) (Norma k přímému použití jako ČSN).

6571 Parafíny, cerezíny, vazelíny, gače, jakost a zkušební metody
ČSN EN 13632 (65 7100) z 01.02.2011, kat. číslo: 87619
Asfalty a asfaltová pojiva - Vizualizace disperze polymeru v polymerem modifikovaných asfaltech.
ČSN EN 15323 (65 7110) z 01.10.2007, kat. číslo: 78874
Asfalty a asfaltová pojiva - Urychlené dlouhodobé stárnutí metodou rotujícího válce (RCAT) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15324 (65 7111) z 01.02.2009, kat. číslo: 81652
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení ekviviskózní teploty založené na viskozitě při nízkém smyku na dynamickém smykovém reometru v nízkofrekvenčním oscilačním
modu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 65 7115 z 01.08.2008, kat. číslo: 81322
Parafiny a cereziny - Stanovení teploty tuhnutí na otáčejícím se teploměru.
ČSN EN 13587 (65 7106) z 01.08.2017, kat. číslo: 502249
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tažných vlastností asfaltových pojiv metodou zkoušky v tahu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13588 (65 7108) z 01.06.2018, kat. číslo: 505131
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení koheze asfaltových pojiv zkouškou kyvadlem.
ČSN EN 13398 (65 7101) z 01.08.2018, kat. číslo: 505636
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení vratné duktility modifikovaných asfaltů.
ČSN EN 13399 (65 7102) z 01.08.2018, kat. číslo: 505130
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení skladovací stability modifikovaných asfaltů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12592-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15325-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15963-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16659-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15626-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16849-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13075-1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13075-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-657051-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13303-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13302-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1431-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13074-1-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13074-2-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13358-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17499-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13614-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17481-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17482-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12847-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17643-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12850-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12846-1-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12846-2-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12595-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12596-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14770-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14769-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14771-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13632-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15323-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15324-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-657115-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13587-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13588-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13398-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13399-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz


65 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

92

ČSN EN 13589 (65 7107) z 01.12.2018, kat. číslo: 506411
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tažných vlastností modifikovaných asfaltů metodou silové duktility.
ČSN EN 13702 (65 7103) z 01.04.2019, kat. číslo: 506657
Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity modifikovaných asfaltů metodou kužel a deska (Norma k přímému použití jako ČSN).

6572 Asfalty a ostatní výrobky
ČSN EN 12591 (65 7201) z 01.09.2009, kat. číslo: 84044
Asfalty a asfaltová pojiva - Specifikace pro silniční asfalty.
ČSN EN 13924-1 (65 7202) z 01.08.2016, kat. číslo: 500299
Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace pro speciální silniční asfalty - Část 1: Tvrdé silniční asfalty.
ČSN EN 13924-2 (65 7203) z 01.08.2014, kat. číslo: 95814
Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace pro speciální asfalty - Část 2: Multigradové silniční asfalty.
ČSN 65 7204 z 01.08.2016, kat. číslo: 500333
Asfalty a asfaltová pojiva - Silniční asfalty.
ČSN EN 15322 (65 7205) z 01.08.2013, kat. číslo: 93582
Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace ředěných a fluxovaných asfaltových pojiv.
ČSN EN 13808 (65 7207) z 01.10.2013, kat. číslo: 93887
Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace kationaktivních asfaltových emulzí.

Změny: Z1 5.15
ČSN EN 13305 (65 7211) z 01.08.2009, kat. číslo: 83972
Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace pro tvrdé průmyslové asfalty.
ČSN EN 13304 (65 7212) z 01.08.2009, kat. číslo: 83971
Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace pro oxidované asfalty.
ČSN EN 14023 (65 7220) z 01.10.2010, kat. číslo: 86800
Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace pro polymerem modifikované asfalty.

Změny: Z1 1.13, Z2 2.19
ČSN 657222-1 (65 7222) z 01.09.2017, kat. číslo: 503292
Asfalty a asfaltová pojiva - Silniční modifikované asfalty - Část 1: Polymerem modifikované asfalty.

Změny: Z1 12.18
ČSN 657222-2 (65 7222) z 01.01.2018, kat. číslo: 503941
Asfalty a asfaltová pojiva - Silniční modifikované asfalty - Část 2: Asfalty modifikované pryžovým granulátem.
ČSN 657222-3 (65 7222) z 01.05.2018, kat. číslo: 504895
Asfalty a asfaltová pojiva - Silniční modifikované asfalty - Část 3: Speciální polymerem modifikované asfalty.

6579 Topné oleje
ČSN 65 7991 z 01.01.2003, kat. číslo: 65773
Ropné výrobky - Topné oleje - Technické požadavky a metody zkoušení.

Změny: Z1 3.05

6580 Dehty a výrobky z dehtu, jakost a zkušební metody
ČSN EN 15529 (65 8000) z 01.07.2007, kat. číslo: 78834
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Terminologie.
ČSN EN 14639 (65 8004) z 01.05.2006, kat. číslo: 75865
Surový dehet a surový benzol - Technické požadavky a metody zkoušení.
ČSN 65 8005 z 28.04.1971, kat. číslo: 04914
Černouhelné dehtové oleje, dehty a smoly. Vzorkování a technické dodací předpisy.
ČSN EN 14260 (65 8012) z 01.05.2004, kat. číslo: 69721
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Pojiva a příbuzné výrobky na bázi uhelného dehtu - Silniční dehty - Vlastnosti a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14261 (65 8013) z 01.05.2004, kat. číslo: 69720
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Pojiva a příbuzné výrobky na bázi uhelného dehtu - Ocelárenské dehty - Vlastnosti a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14262 (65 8020) z 01.05.2004, kat. číslo: 69719
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Pojiva a příbuzné výrobky na bázi uhelného dehtu - Briketovací smola - Vlastnosti a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14263 (65 8021) z 01.05.2004, kat. číslo: 69718
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Pojiva a příbuzné výrobky na bázi uhelného dehtu - Pojidlová smola - Vlastnosti a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14264 (65 8022) z 01.05.2004, kat. číslo: 69717
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Pojiva a příbuzné výrobky na bázi uhelného dehtu - Impregnační smola - Vlastnosti a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14265 (65 8025) z 01.05.2004, kat. číslo: 69716
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Pojiva a příbuzné výrobky na bázi uhelného dehtu - Nátěrový dehet - Vlastnosti a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14266 (65 8030) z 01.05.2004, kat. číslo: 69715
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Pojiva a příbuzné výrobky na bázi uhelného dehtu - Dehet pro povrchové úpravy - Vlastnosti a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 15536 (65 8040) z 01.10.2007, kat. číslo: 78833
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Dehtové oleje z uhelného dehtu - Prací oleje - Specifikace a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 65 8050 z 28.04.1971, kat. číslo: 04915
Zkoušení černouhelných dehtových olejů.
ČSN 65 8070 z 16.02.1972, kat. číslo: 04916
Zkoušení černouhelných dehtů a smol.

Změny: a 4.85

6581 Deriváty z pyrolýzy uhlí
ČSN EN 14155 (65 8101) z 01.01.2004, kat. číslo: 68618
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Surovina pro saze - Specifikace a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14156 (65 8102) z 01.01.2004, kat. číslo: 68619
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Oleje na bázi uhelného dehtu: Paliva z uhelného dehtu - Specifikace a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

6583 Dehty a výrobky z dehtu, jakost a zkušební metody
ČSN EN 13991 (65 8350) z 01.05.2004, kat. číslo: 69722
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Oleje na bázi uhelného dehtu - Kreosoty - Specifikace a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14998 (65 8352) z 01.07.2005, kat. číslo: 73103
Deriváty z pyrolýzy uhlí - Oleje na bázi uhelného dehtu - Ředící oleje - Specifikace a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13589-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13702-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12591-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13924-1-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13924-2-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-657204-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15322-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13808-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13305-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13304-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14023-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-657222-1-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-657222-2-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-657222-3-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-657991-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15529-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14639-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-658005-28.4.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14260-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14261-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14262-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14263-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14264-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14265-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14266-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15536-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-658050-28.4.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-658070-16.2.1972.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14155-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14156-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13991-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14998-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 65

93

6596 Organické pigmenty a laky organických barviv
ČSN 65 9670 z 03.05.1991, kat. číslo: 30208
Organické pigmenty. Metody zkoušení pigmentů pro laky na bázi vinylických pryskyřic.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-659670-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz


66 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

94

66 VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6608 Etylalkohol
ČSN 66 0805 z 01.10.1999, kat. číslo: 54212
Metody zkoušení lihu.
ČSN ISO 1388-1 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53880
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 1: Všeobecně.
ČSN ISO 1388-2 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53881
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 2: Zjišťování alkality nebo stanovení kyselosti na fenolftalein.
ČSN ISO 1388-3 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53882
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 3: Stanovení obsahu karbonylových sloučenin přítomných v malém množství - Fotometrická metoda.
ČSN ISO 1388-4 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53883
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 4: Stanovení obsahu karbonylových sloučenin přítomných ve větším množství - Titrační metoda.
ČSN ISO 1388-5 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53884
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 5: Stanovení obsahu aldehydů - Vizuálně kolorimetrická metoda.
ČSN ISO 1388-6 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53885
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 6: Zkouška mísitelnosti s vodou.
ČSN ISO 1388-7 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53886
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 7: Stanovení obsahu methanolu [methanol 0,01% až 0,2% (V/V)] - Fotometrická metoda.
ČSN ISO 1388-8 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53887
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 8: Stanovení obsahu methanolu [methanol 0,10% až 1,50% (V/V)] - Vizuálně kolorimetrická metoda.
ČSN ISO 1388-9 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53888
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 9: Stanovení obsahu esterů - Titrační metoda po zmýdelnění.
ČSN ISO 1388-10 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53889
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 10: Stanovení obsahu uhlovodíků - Destilační metoda.
ČSN ISO 1388-11 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53890
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 11: Zkouška pro zjišťování furfuralu.
ČSN ISO 1388-12 (66 0820) z 01.10.1999, kat. číslo: 53891
Ethanol pro průmyslové použití - Metody zkoušení - Část 12: Stanovení manganistanového času.

6650 Chemické dezinfekční přípravky
ČSN EN 1275 (66 5022) z 01.06.2006, kat. číslo: 75412
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení základního fungicidního účinku nebo účinku proti kvasinkám
chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14347 (66 5023) z 01.08.2005, kat. číslo: 73361
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Základní sporicidní aktivita - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14885 (66 5021) z 01.03.2023, kat. číslo: 516768
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Použití evropských norem pro chemické dezinfekční přípravky a antiseptika.

Změny: Oprava1 9.23

6652 Chemické dezinfekční přípravky
ČSN EN 1040 (66 5201) z 01.06.2006, kat. číslo: 75444
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení základního baktericidního účinku chemických dezinfekčních
přípravků a antiseptik - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1499 (66 5204) z 01.11.2013, kat. číslo: 94256
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Hygienické mytí rukou - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2).
ČSN EN 13610 (66 5211) z 01.06.2003, kat. číslo: 66930
Chemické dezinfekční přípravky - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení viricidního účinku proti bakteriofágům chemických dezinfekčních přípravků
používaných pro potraviny a oblast průmyslu - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2, stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13727+A2 (66 5213) z 01.06.2016, kat. číslo: 99884
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení baktericidní aktivity v oblasti zdravotnictví - Metoda zkoušení a
požadavky (fáze 2 / stupeň 1).
ČSN EN 14204 (66 5214) z 01.05.2013, kat. číslo: 92446
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení mykobaktericidního účinku chemických dezinfekčních přípravků a
antiseptik používaných v oblasti veterinární péče - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2, stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14349 (66 5215) z 01.05.2013, kat. číslo: 92445
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní povrchová zkouška ke stanovení baktericidního účinku chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik
používaných v oblasti veterinární péče na neporézních površích, bez mechanického působení - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2, stupeň 2) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 14348 (66 5216) z 01.09.2005, kat. číslo: 74041
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení mykobaktericidního účinku chemických dezinfekčních přípravků
používaných ve zdravotnictví včetně dezinfekčních přípravků pro lékařské nástroje - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň 1).
ČSN EN 14561 (66 5219) z 01.12.2006, kat. číslo: 77323
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška na nosiči ke stanovení baktericidního účinku pro lékařské nástroje - Metoda zkoušení a požadavky
(fáze 2/ stupeň 2).
ČSN EN 14562 (66 5220) z 01.12.2006, kat. číslo: 77324
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška na nosiči ke stanovení fungicidního účinku nebo účinku proti kvasinkám pro lékařské nástroje -
Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/ stupeň 2).
ČSN EN 14563 (66 5221) z 01.06.2009, kat. číslo: 83547
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška na nosiči ke stanovení mykobaktericidního nebo tuberkulocidního účinku chemických dezinfekčních
přípravků používaných na lékařské nástroje - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/ stupeň 2).
ČSN EN 14675 (66 5222) z 01.12.2015, kat. číslo: 98381
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení viricidního účinku chemických dezinfekčních přípravků a
antiseptik používaných v oblasti veterinární péče - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16438 (66 5226) z 01.08.2014, kat. číslo: 95459
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní povrchová zkouška ke stanovení fungicidní aktivity nebo aktivity proti kvasinkám chemických dezinfekčních
přípravků a antiseptik používaných v oblasti veterinární péče na neporézních površích bez mechanického působení - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2)
(Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-660805-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-1-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-2-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-3-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-4-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-5-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-6-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-7-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-8-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-9-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-10-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-11-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1388-12-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1275-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14347-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14885-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1040-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1499-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13610-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13727-a2-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14204-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14349-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14348-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14561-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14562-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14563-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14675-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16438-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 66

95

ČSN EN 16615 (66 5227) z 01.10.2015, kat. číslo: 98496
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní metoda k hodnocení baktericidní a protikvasinkové aktivity na neporézních površích s mechanickým
působením s použitím utěrek v oblasti zdravotnictví (zkouška na 4 polích) - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2).
ČSN EN 1657 (66 5207) z 01.10.2016, kat. číslo: 500381
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení fungicidního účinku nebo účinku proti kvasinkám chemických
dezinfekčních přípravků a antiseptik používaných v oblasti veterinární péče - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1500 (66 5205) z 01.07.2017, kat. číslo: 502826
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Hygienické drhnutí rukou - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2).
ČSN EN 12791+A1 (66 5218) z 01.06.2018, kat. číslo: 505123
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Chirurgická dezinfekce rukou - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2, stupeň 2).
ČSN EN 13704 (66 5210) z 01.02.2019, kat. číslo: 506145
Chemické dezinfekční přípravky - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze pro hodnocení sporicidní aktivity chemických dezinfekčních přípravků používaných v
potravinářství, průmyslu, domácnostech a veřejných prostorách - Zkušební metoda a požadavky (fáze 2 / stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17126 (66 5229) z 01.07.2019, kat. číslo: 507416
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška v suspenzi k hodnocení sporicidního účinku chemických dezinfekčních přípravků v oblasti
zdravotnictví - Zkušební metoda a požadavky (fáze 2 / stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1276 (66 5202) z 01.02.2020, kat. číslo: 508797
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška v suspenzi k hodnocení baktericidní aktivity chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik
používaných v potravinářství, průmyslu, domácnostech a veřejných prostorách - Zkušební metoda a požadavky (fáze 2 / stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1650 (66 5203) z 01.02.2020, kat. číslo: 508796
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška v suspenzi k hodnocení fungicidní nebo protikvasinkové aktivity chemických dezinfekčních přípravků
a antiseptik používaných v potravinářství, průmyslu, domácnostech a veřejných prostorách - Zkušební metoda a požadavky (fáze 2 / stupeň 1) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 13697+A1 (66 5209) z 01.02.2020, kat. číslo: 508794
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška na neporézním povrchu k vyhodnocení baktericidního a/nebo fungicidního účinku chemických
dezinfekčních prostředků používaných pro potraviny, průmysl, domácnosti a veřejné prostory - Zkušební metoda a požadavky bez mechanického působení (fáze 2 /
stupeň 2) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14476+A2 (66 5217) z 01.02.2020, kat. číslo: 509638
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení virucidního účinku v oblasti zdravotnictví - Metoda zkoušení a
požadavky (fáze 2 / stupeň 1).
ČSN EN 1656 (66 5208) z 01.03.2020, kat. číslo: 508974
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška v suspenzi pro hodnocení baktericidní aktivity chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik
používaných ve veterinární oblasti - Zkušební metody a požadavky (fáze 2 / stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16777 (66 5224) z 01.04.2020, kat. číslo: 510000
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška na neporézních površích bez mechanického působení k hodnocení virucidní aktivity chemických
dezinfekčních přípravků používaných v oblasti zdravotnictví - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2).
ČSN EN 16437+A1 (66 5225) z 01.04.2020, kat. číslo: 509283
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní povrchová zkouška ke stanovení baktericidní aktivity chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik
používaných v oblasti veterinární péče na porézních površích bez mechanického působení - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 17122 (66 5230) z 01.06.2020, kat. číslo: 509734
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška na neporézních površích pro hodnocení virucidní aktivity chemických dezinfekčních přípravků a
antiseptik používaných v oblasti veterinární péče - Zkušební metoda a požadavky - Fáze 2, stupeň 2 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17111 (66 5217) z 01.07.2020, kat. číslo: 510589
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška pro hodnocení virucidní aktivity pro nástroje používané ve zdravotnictví - Metoda zkoušení a
požadavky (fáze 2 / stupeň 2).
ČSN EN 17272 (66 5231) z 01.10.2020, kat. číslo: 510515
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Metody vzdušné dezinfekce místností automatizovaným procesem - Stanovení baktericidních, mykobaktericidních,
sporicidních, fungicidních, protikvasinkových, virucidních a fágocidních aktivit (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13623 (66 5223) z 01.05.2021, kat. číslo: 511907
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení baktericidního účinku chemických dezinfekčních přípravků pro
vodní obslužné systémy proti legionelle - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 1) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12353 (66 5206) z 01.02.2022, kat. číslo: 513723
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Uchovávání zkušebních organismů používaných ke stanovení baktericidní (včetně legionelly), mykobaktericidní, sporicidní,
fungicidní a virucidní (včetně bakteriofágů) aktivity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17387 (66 5232) z 01.03.2022, kat. číslo: 513722
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška k hodnocení baktericidní a protikvasinkové a/nebo fungicidní aktivity chemických dezinfekčních
přípravků používaných v oblasti zdravotnictví na neporézních površích bez mechanického působení - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13624 (66 5212) z 01.06.2022, kat. číslo: 515068
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím suspenze k hodnocení fungicidní nebo levurocidní aktivity v oblasti zdravotnictví - Metoda
zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 1).
ČSN EN 16616 (66 5228) z 01.01.2023, kat. číslo: 515991
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Chemicko-termická dezinfekce textilu - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 17422 (66 5233) z 01.01.2023, kat. číslo: 515992
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška na površích pro hodnocení dezinfekčních přípravků na struky používaných v oblasti veterinární péče
- Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2 / stupeň 2) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17658 (66 5234) z 01.03.2023, kat. číslo: 516365
Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Chemická dezinfekce textilií pro domácí použití - Zkušební metoda a požadavky (fáze 2 / stupeň 2) (Norma k přímému
použití jako ČSN).

6661 Přípravky pro průmysl hutní, textilní, gumárenský a koželužský
ČSN 66 6146 z 03.05.1991, kat. číslo: 30303
Zkoušení textilních pomocných prostředků. Povrchově aktivní látky - Voda jako rozpouštědlo pro zkoušení - Specifikace a metody zkoušení.
ČSN 66 6147 z 08.05.1991, kat. číslo: 30304
Zkoušení textilních pomocných prostředků. Povrchově aktivní látky - Stanovení mezifázového napětí kapkovou metodou.

Změny: opr.V6.92

6663 Přípravky pro průmysl hutní, textilní, gumárenský a koželužský
ČSN ISO 6472 (66 6302) z 01.02.2018, kat. číslo: 504208
Gumárenské suroviny - Zkratky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

6665 Fotografické materiály a fotochemické výrobky

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16615-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1657-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1500-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12791-a1-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13704-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17126-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1276-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1650-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13697-a1-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14476-a2-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1656-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16777-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16437-a1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17122-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17111-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17272-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13623-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12353-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17387-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13624-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16616-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17422-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17658-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-666146-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-666147-8.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6472-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz


66 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

96

ČSN ISO 1008 (66 6517) z 01.12.1996, kat. číslo: 20671
Fotografie - Rozměry papíru - Papíry v listech pro obrazovou fotografii.

6666 Fotochemické výrobky
ČSN ISO 6846 (66 6617) z 01.03.1994, kat. číslo: 15439
Fotografie. Černobílé fotografické papíry pro obrazovou fotografii. Stanovení citlivosti a využitelného rozsahu expozic podle ISO.
ČSN EN ISO 4090 (66 6623) z 01.10.2004, kat. číslo: 70827
Fotografie - Medicinální radiografické kazety / zesilující folie / filmy a filmy pro hardcopy systémy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 5799 (66 6624) z 01.07.1997, kat. číslo: 21676
Fotografie - Přímo exponovaný lékařský a dentální radiografický film - Stanovení citlivosti ISO a průměrného gradientu ISO.
ČSN ISO 6 (66 6625) z 01.03.1998, kat. číslo: 51447
Fotografie - Systémy negativního filmu a jeho zpracování pro černobílou obrazovou fotografii - Stanovení citlivosti podle ISO.
ČSN ISO 7829 (66 6629) z 01.06.1997, kat. číslo: 21751
Fotografie - Černobílé filmy pro letecké kamery - Stanovení citlivosti ISO a průměrného gradientu ISO.
ČSN ISO 5800 (66 6630) z 01.04.1998, kat. číslo: 51824
Fotografie - Barevné negativní filmy pro obrazovou fotografii - Stanovení citlivosti podle ISO.

6668 Fotografie. Požadavky na uložení
ČSN ISO 6849 (66 6820) z 01.12.1997, kat. číslo: 26491
Fotografie - Odpadní vody po zpracování - Stanovení boru.
ČSN ISO 10348 (66 6823) z 01.11.1997, kat. číslo: 26296
Fotografie - Odpadní vody po zpracování - Stanovení obsahu stříbra.

6669 Fotografické materiály
ČSN ISO 12231 (66 6901) z 01.02.2006, kat. číslo: 75090
Fotografie - Elektronické snímání statického obrazu - Slovník.

6680 Výbušiny a pyrotechnika
ČSN EN 13857-1 (66 8005) z 01.01.2004, kat. číslo: 69323
Výbušniny pro civilní použití - Část 1: Názvosloví.
ČSN EN 13857-3 (66 8005) z 01.06.2003, kat. číslo: 67198
Výbušniny pro civilní použití - Část 3: Informace poskytované uživateli výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem.
ČSN 66 8011 z 01.04.2013, kat. číslo: 92729
Výbušniny pro civilní použití - Trhaviny - Základní společná ustanovení.
ČSN 66 8068 z 01.11.1993, kat. číslo: 15054
Stanovení přenosu detonace průmyslových trhavin.
ČSN 66 8070 z 01.10.1993, kat. číslo: 32360
Průmyslové trhaviny. Stanovení detonační schopnosti.
ČSN EN 16701 (66 8080) z 01.10.2014, kat. číslo: 95738
Energetické materiály pro obranné účely - Bezpečnost, zranitelnost - Drobivost (Norma k přímému použití jako ČSN).

6681 Výbušiny a pyrotechnika
ČSN 66 8101 z 01.04.2013, kat. číslo: 92669
Bezdýmné prachy pro civilní použití - Základní společná ustanovení.
ČSN 668102-1 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05007
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Všeobecná a základní ustanovení.

Změny: 2 8.97, a 10.90
ČSN 668102-2 (66 8102) z 15.11.1989, kat. číslo: 30359
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení hustoty.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-3 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05008
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení sypné hmotnosti.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-4 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05009
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení rozměrů elementů.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-5 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05010
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení výbuchového tepla.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-6 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05011
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení navlhavosti.

Změny: 1 8.97
TNI 668102-7 (66 8102) z 01.11.2008, kat. číslo: 82156
Bezdýmné prachy - Metody zkoušení - Stanovení délky předdetonační zóny.
ČSN 668102-10 (66 8102) z 15.11.1989, kat. číslo: 30360
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení těkavých složek.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-13 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05013
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení povrchového grafitu.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-14 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05014
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení popela jednosložkových prachů.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-15 (66 8102) z 15.11.1989, kat. číslo: 30361
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení síranu sodného a síranu draselného.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-16 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05015
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Izolace nitrocelulózy z jednosložkových prachů.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-17 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05016
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení dusíku v nitricelulóze jednosložkových prachů.

Změny: 1 8.97

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1008-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6846-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4090-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5799-1.7.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6-1.3.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7829-1.6.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5800-1.4.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6849-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10348-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-12231-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13857-1-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13857-3-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668011-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668068-1.11.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668070-1.10.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16701-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668101-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-1-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-2-15.11.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-3-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-4-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-5-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-6-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-668102-7-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-10-15.11.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-13-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-14-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-15-15.11.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-16-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-17-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 66

97

ČSN 668102-18 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05017
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení chloridu sodného.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-20 (66 8102) z 15.11.1989, kat. číslo: 30362
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení vody.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-21 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05018
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení octanu etylnatého.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-22 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05019
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení popela dvousložkových prachů.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-23 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05020
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení látek extrahovatelných dietyleterem.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-24 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05021
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení nitroglycerinu nebo diglykoldinitrátu.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-25 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05022
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení 2,4-dinitrotoluenu.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-26 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05023
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení centralitů.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-27 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05024
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Izolace nitricelulózy z dvousložkových prachů.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-28 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05025
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení dusíku v nitrocelulóze dvousložkových prachů.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-30 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05026
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Chemická stálost podle Bergmanna-Junka.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-31 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05027
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Chemická stálost při 100°C.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-32 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05028
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Chemická stálost ztrátou hmotnosti při 95°C.

Změny: 1 8.97
ČSN 668102-33 (66 8102) z 28.03.1978, kat. číslo: 05029
Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Chemická stálost při 75°C.

Změny: 1 8.97
ČSN EN 13938-1 (66 8120) z 01.05.2005, kat. číslo: 73381
Výbušniny pro civilní použití - Střeliviny a raketová paliva - Část 1: Požadavky.

Změny: Oprava1 9.06
ČSN EN 13938-2 (66 8120) z 01.05.2005, kat. číslo: 73380
Výbušniny pro civilní použití - Střeliviny a raketová paliva - Část 2: Stanovení odolnosti elektrostatické energii.
ČSN EN 13938-3 (66 8120) z 01.12.2003, kat. číslo: 69087
Výbušniny pro civilní použití - Střeliviny a raketová paliva - Část 3: Stanovení přechodu od deflagrace k detonaci.
ČSN EN 13938-4 (66 8120) z 01.06.2004, kat. číslo: 70573
Výbušniny pro civilní použití - Střeliviny a raketová paliva - Část 4: Stanovení rychlosti hoření za okolních podmínek.
ČSN EN 13938-5 (66 8120) z 01.05.2005, kat. číslo: 73136
Výbušniny pro civilní použití - Střeliviny a raketová paliva - Část 5: Stanovení pórů a trhlin.
ČSN EN 13938-6 (66 8120) z 01.11.2004, kat. číslo: 71771
Výbušniny pro civilní použití - Střeliviny a raketová paliva - Část 6: Pevná raketová paliva - Návod na stanovení celistvosti povlaku inhibitorů.
ČSN EN 13938-7 (66 8120) z 01.05.2005, kat. číslo: 73134
Výbušniny pro civilní použití - Střeliviny a raketová paliva - Část 7: Stanovení vlastností černého prachu.
ČSN EN 13631-1 (66 8140) z 01.11.2005, kat. číslo: 74412
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 1: Požadavky.
ČSN EN 13631-2 (66 8140) z 01.06.2003, kat. číslo: 67209
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 2: Stanovení tepelné stability výbušnin.
ČSN EN 13631-3 (66 8140) z 01.05.2005, kat. číslo: 73137
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 3: Stanovení citlivosti výbušnin ke tření.
ČSN EN 13631-4 (66 8140) z 01.06.2003, kat. číslo: 67208
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 4: Stanovení citlivosti výbušnin k nárazu.
ČSN EN 13631-5 (66 8140) z 01.06.2003, kat. číslo: 67207
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 5: Stanovení vodovzdornosti.
ČSN EN 13631-6 (66 8140) z 01.06.2003, kat. číslo: 67203
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 6: Stanovení odolnosti hydrostatickému tlaku.

Změny: Oprava1 11.11
ČSN EN 13631-7 (66 8140) z 01.06.2004, kat. číslo: 70569
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 7: Stanovení bezpečnosti a spolehlivosti v extrémních teplotách.
ČSN EN 13631-10 (66 8140) z 01.07.2004, kat. číslo: 70552
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 10: Metoda ověření iniciačních prostředků.
ČSN EN 13631-11 (66 8140) z 01.07.2004, kat. číslo: 70568
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 11: Stanovení přenosu detonace.
ČSN EN 13631-12 (66 8140) z 01.05.2005, kat. číslo: 73378
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 12: Specifikace počinových náloží s rozdílnou iniciační schopností.
ČSN EN 13631-13 (66 8140) z 01.10.2003, kat. číslo: 68534
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 13: Stanovení hustoty.
ČSN EN 13631-14 (66 8140) z 01.10.2003, kat. číslo: 68515
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 14: Stanovení detonační rychlosti.
ČSN EN 13631-15 (66 8140) z 01.12.2005, kat. číslo: 74413
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 15: Výpočet termodynamických vlastností.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-18-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-20-15.11.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-21-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-22-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-23-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-24-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-25-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-26-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-27-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-28-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-30-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-31-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-32-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-668102-33-28.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13938-1-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13938-2-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13938-3-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13938-4-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13938-5-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13938-6-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13938-7-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-1-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-2-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-3-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-4-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-5-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-6-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-7-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-10-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-11-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-12-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-13-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-14-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-15-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz


66 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

98

ČSN EN 13631-16 (66 8140) z 01.05.2005, kat. číslo: 73135
Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - Část 16: Detekce a měření toxických plynů.

6682 Výbušiny a pyrotechnika
ČSN EN 13630-1 (66 8211) z 01.06.2004, kat. číslo: 70570
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 1: Požadavky.
ČSN EN 13630-2 (66 8211) z 01.06.2003, kat. číslo: 67197
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 2: Stanovení tepelné stability bleskovic a zápalnic.
ČSN EN 13630-3 (66 8211) z 01.06.2003, kat. číslo: 67196
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 3: Stanovení citlivosti jádra bleskovic ke tření.
ČSN EN 13630-4 (66 8211) z 01.06.2003, kat. číslo: 67195
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 4: Stanovení citlivosti bleskovic k nárazu.
ČSN EN 13630-5 (66 8211) z 01.06.2004, kat. číslo: 70567
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 5: Stanovení odolnosti bleskovic vůči oděru.
ČSN EN 13630-6 (66 8211) z 01.06.2003, kat. číslo: 67194
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 6: Stanovení odolnosti bleskovic v tahu.
ČSN EN 13630-7 (66 8211) z 01.06.2003, kat. číslo: 67213
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 7: Stanovení spolehlivosti iniciace bleskovic.
ČSN EN 13630-8 (66 8211) z 01.06.2003, kat. číslo: 67211
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 8: Stanovení vodovzdornosti bleskovic a zápalnic.
ČSN EN 13630-9 (66 8211) z 01.11.2004, kat. číslo: 71773
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 9: Stanovení přenosu detonace z bleskovice na bleskovici.
ČSN EN 13630-10 (66 8211) z 01.11.2005, kat. číslo: 74411
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 10: Stanovení iniciační schopnosti bleskovic.
ČSN EN 13630-11 (66 8211) z 01.06.2003, kat. číslo: 67212
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 11: Stanovení rychlosti detonace bleskovic.
ČSN EN 13630-12 (66 8211) z 01.06.2003, kat. číslo: 67210
Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - Část 12: Stanovení doby hoření zápalnic.
ČSN EN 13763-1 (66 8234) z 01.11.2004, kat. číslo: 71726
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 1: Požadavky.
ČSN EN 13763-2 (66 8234) z 01.06.2003, kat. číslo: 67202
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 2: Stanovení tepelné stability.
ČSN EN 13763-3 (66 8234) z 01.06.2003, kat. číslo: 67201
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 3: Stanovení citlivosti k nárazu.
ČSN EN 13763-4 (66 8234) z 01.06.2004, kat. číslo: 70571
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 4: Stanovení odolnosti přívodních vodičů a detonačních trubiček vůči oděru.
ČSN EN 13763-5 (66 8234) z 01.07.2004, kat. číslo: 70548
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 5: Stanovení odolnosti přívodních vodičů a detonačních trubiček proti poškození pořezáním.
ČSN EN 13763-6 (66 8234) z 01.07.2004, kat. číslo: 70549
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 6: Stanovení odolnosti přívodních vodičů proti popraskání při nízkých teplotách.
ČSN EN 13763-7 (66 8234) z 01.06.2004, kat. číslo: 70550
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 7: Stanovení mechanické pevnosti přívodních vodičů, detonačních trubiček, spojek, škrcení a těsnění.

Změny: Oprava1 10.05
ČSN EN 13763-8 (66 8234) z 01.06.2004, kat. číslo: 70551
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 8: Stanovení odolnosti zážehových rozbušek proti vibracím.
ČSN EN 13763-9 (66 8234) z 01.06.2004, kat. číslo: 70572
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 9: Stanovení odolnosti rozbušek vůči ohybu.
ČSN EN 13763-11 (66 8234) z 01.07.2004, kat. číslo: 70545
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 11: Stanovení odolnosti rozbušek a zpožďovačů proti pádu.
ČSN EN 13763-12 (66 8234) z 01.07.2004, kat. číslo: 70546
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 12: Stanovení odolnosti hydrostatickému tlaku.
ČSN EN 13763-13 (66 8234) z 01.11.2004, kat. číslo: 71710
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 13: Stanovení odolnosti elektrických rozbušek proti elektrostatickému výboji.
ČSN EN 13763-15 (66 8234) z 01.05.2005, kat. číslo: 73379
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 15: Stanovení ekvivalentní iniciační mohutnosti.
ČSN EN 13763-16 (66 8234) z 01.03.2005, kat. číslo: 71958
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 16: Stanovení přesnosti zpoždění.
ČSN EN 13763-17 (66 8234) z 01.11.2004, kat. číslo: 71671
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 17: Stanovení bezpečného proudu elektrických rozbušek.

Změny: Oprava1 5.13
ČSN EN 13763-18 (66 8234) z 01.11.2004, kat. číslo: 71672
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 18: Stanovení proudu pro současnost roznětu elektrických rozbušek.
ČSN EN 13763-19 (66 8234) z 01.11.2004, kat. číslo: 71673
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 19: Stanovení roznětného impulsu elektrických rozbušek.

Změny: Oprava1 5.13
ČSN EN 13763-20 (66 8234) z 01.06.2004, kat. číslo: 70547
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 20: Stanovení celkového elektrického odporu elektrických rozbušek.
ČSN EN 13763-21 (66 8234) z 01.11.2004, kat. číslo: 71674
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 21: Stanovení elektrického přeskokového napětí elektrických rozbušek.
ČSN EN 13763-22 (66 8234) z 01.11.2004, kat. číslo: 71675
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 22: Stanovení kapacity, izolačního odporu a elektrické pevnosti přívodních vodičů.
ČSN EN 13763-23 (66 8234) z 01.06.2003, kat. číslo: 67200
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 23: Stanovení rychlosti rázové vlny v detonační trubičce.
ČSN EN 13763-24 (66 8234) z 01.06.2003, kat. číslo: 67199
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 24: Stanovení elektrické nevodivosti detonační trubičky.
ČSN EN 13763-25 (66 8234) z 01.11.2004, kat. číslo: 71772
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 25: Stanovení přenosové kapacity přenášečů a spojovacího příslušenství.
ČSN EN 13763-26 (66 8234) z 01.05.2005, kat. číslo: 73133
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 26: Definice, metody a požadavky na zařízení a příslušenství pro spolehlivou a bezpečnou funkci rozbušek a
zpožďovačů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13631-16-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-1-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-2-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-3-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-4-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-5-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-6-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-7-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-8-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-9-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-10-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-11-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13630-12-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-1-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-2-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-3-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-4-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-5-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-6-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-7-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-8-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-9-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-11-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-12-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-13-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-15-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-16-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-17-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-18-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-19-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-20-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-21-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-22-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-23-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-24-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-25-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13763-26-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 66

99

ČSN P CEN/TS 13763-27 (66 8234) z 01.08.2005, kat. číslo: 73428
Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpožďovače - Část 27: Definice, metody a požadavky na elektronické iniciační systémy.

6683 Zábavná pyrotechnika
ČSN EN 16261-1 (66 8301) z 01.03.2013, kat. číslo: 92486
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky kategorie 4 - Část 1: Terminologie.
ČSN EN 16261-2 (66 8301) z 01.06.2013, kat. číslo: 93099
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky kategorie 4 - Část 2: Požadavky.
ČSN EN 16261-3 (66 8301) z 01.06.2013, kat. číslo: 93098
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky kategorie 4 - Část 3: Metody zkoušení.
ČSN EN 16261-4 (66 8301) z 01.03.2013, kat. číslo: 92485
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky kategorie 4 - Část 4: Minimální požadavky na označování štítkem a návody k použití.
ČSN EN 16256-1 (66 8302) z 01.03.2013, kat. číslo: 92484
Pyrotechnické výrobky - Divadelní pyrotechnické výrobky - Část 1: Terminologie.
ČSN EN 16256-2 (66 8302) z 01.03.2013, kat. číslo: 92483
Pyrotechnické výrobky - Divadelní pyrotechnické výrobky - Část 2: Kategorie divadelních pyrotechnických výrobků.
ČSN EN 16256-3 (66 8302) z 01.06.2013, kat. číslo: 93097
Pyrotechnické výrobky - Divadelní pyrotechnické výrobky - Část 3: Požadavky na konstrukci a funkci.
ČSN EN 16256-4 (66 8302) z 01.06.2013, kat. číslo: 93096
Pyrotechnické výrobky - Divadelní pyrotechnické výrobky - Část 4: Minimální požadavky na označování štítkem a návody k použití.
ČSN EN 16256-5 (66 8302) z 01.06.2013, kat. číslo: 93095
Pyrotechnické výrobky - Divadelní pyrotechnické výrobky - Část 5: Metody zkoušení.
ČSN EN ISO 14451-1 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93733
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 1: Terminologie.
ČSN EN ISO 14451-2 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93734
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 2: Metody zkoušení.
ČSN EN ISO 14451-3 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93737
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 3: Označování štítkem.
ČSN EN ISO 14451-4 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93738
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 4: Požadavky a kategorizace mikrovyvíječů plynu.
ČSN EN ISO 14451-5 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93746
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 5: Požadavky a kategorizace vyvíječů plynu pro airbagy.
ČSN EN ISO 14451-6 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93739
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 6: Požadavky a kategorizace modulů airbagů.
ČSN EN ISO 14451-7 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93740
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 7: Požadavky a kategorizace předpínačů bezpečnostních pásů.
ČSN EN ISO 14451-8 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93741
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 8: Požadavky a kategorizace zažehovačů.
ČSN EN ISO 14451-9 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93742
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 9: Požadavky a kategorizace aktuátorů.
ČSN EN ISO 14451-10 (66 8303) z 01.09.2013, kat. číslo: 93743
Pyrotechnické výrobky - Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech - Část 10: Požadavky a kategorizace polotovarů.
ČSN EN 16264 (66 8304) z 01.03.2015, kat. číslo: 96972
Pyrotechnické výrobky - Ostatní pyrotechnické výrobky - Nábojky pro nástroje poháněné prachem.
ČSN EN 16263-1 (66 8305) z 01.02.2016, kat. číslo: 99281
Pyrotechnické výrobky - Ostatní pyrotechnické výrobky - Část 1: Terminologie.
ČSN EN 16263-2 (66 8305) z 01.02.2016, kat. číslo: 99282
Pyrotechnické výrobky - Ostatní pyrotechnické výrobky - Část 2: Požadavky.
ČSN EN 16263-3 (66 8305) z 01.02.2016, kat. číslo: 99283
Pyrotechnické výrobky - Ostatní pyrotechnické výrobky - Část 3: Kategorie a typy.
ČSN EN 16263-4 (66 8305) z 01.02.2016, kat. číslo: 99284
Pyrotechnické výrobky - Ostatní pyrotechnické výrobky - Část 4: Metody zkoušení.
ČSN EN 16263-5 (66 8305) z 01.02.2016, kat. číslo: 99285
Pyrotechnické výrobky - Ostatní pyrotechnické výrobky - Část 5: Minimální požadavky na označování a návod k použití.
ČSN EN 16265 (66 8306) z 01.07.2016, kat. číslo: 500336
Pyrotechnické výrobky - Ostatní pyrotechnické výrobky - Zdroje zážehu.
ČSN EN 15947-1-ed.2 (66 8300) z 01.05.2023, kat. číslo: 517117
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - Část 1: Terminologie.
ČSN EN 15947-2-ed.2 (66 8300) z 01.05.2023, kat. číslo: 517118
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - Část 2: Kategorie a typy výrobků zábavní pyrotechniky.
ČSN EN 15947-3-ed.2 (66 8300) z 01.05.2023, kat. číslo: 517119
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - Část 3: Minimální požadavky na označování.
ČSN EN 15947-4-ed.2 (66 8300) z 01.05.2023, kat. číslo: 517120
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - Část 4: Zkušební metody.
ČSN EN 15947-5-ed.2 (66 8300) z 01.05.2023, kat. číslo: 517121
Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - Část 5: Požadavky na konstrukci a funkční vlastnosti.

6685 Lepidla
ČSN EN 923 (66 8501) z 01.07.2016, kat. číslo: 500344
Lepidla - Termíny a definice.
ČSN EN 14292 (66 8506) z 01.01.2006, kat. číslo: 74089
Lepidla - Lepidla na dřevo - Stanovení odolnosti statickému zatížení při rostoucí teplotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1465 (66 8510) z 01.10.2009, kat. číslo: 84221
Lepidla - Stanovení pevnosti ve smyku při tahovém namáhání přeplátovaných lepených sestav.
ČSN EN ISO 9664 (66 8513) z 01.10.1997, kat. číslo: 26113
Lepidla - Zkušební metody na únavu konstrukčních lepidel zatěžovaných ve smyku tahem.
ČSN EN 13887 (66 8517) z 01.03.2004, kat. číslo: 69982
Konstrukční lepidla - Směrnice pro přípravu povrchu kovů a plastů před lepením.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13763-27-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16261-1-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16261-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16261-3-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16261-4-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16256-1-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16256-2-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16256-3-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16256-4-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16256-5-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-1-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-2-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-3-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-4-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-5-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-6-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-7-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-8-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-9-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14451-10-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16264-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16263-1-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16263-2-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16263-3-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16263-4-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16263-5-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16265-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15947-1-ed-2-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15947-2-ed-2-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15947-3-ed-2-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15947-4-ed-2-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15947-5-ed-2-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-923-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14292-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1465-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9664-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13887-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz


66 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

100

ČSN EN 14256 (66 8521) z 01.01.2008, kat. číslo: 79812
Lepidla na dřevo pro nekonstrukční aplikace - Metoda zkoušení a požadavky na odolnost proti statickému zatížení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12436 (66 8524) z 01.07.2002, kat. číslo: 64123
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Kaseinová lepidla - Klasifikace a funkční požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9653 (66 8535) z 01.03.2001, kat. číslo: 60601
Lepidla - Zkušební metoda pro hodnocení rázové pevnosti lepených spojů ve smyku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 28510-1 (66 8536) z 01.09.2014, kat. číslo: 95601
Lepidla - Zkouška v odlupování zkušebního tělesa z ohebného a tuhého adherendu - Část 1: Odlupování pod úhlem 90 stupňů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8510-2 (66 8537) z 01.02.2011, kat. číslo: 87312
Lepidla - Zkouška v odlupování zkušebního tělesa z ohebného a tuhého adherendu - Část 2: Odlupování pod úhlem 180 stupňů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9142 (66 8538) z 01.08.2004, kat. číslo: 70967
Lepidla - Směrnice k výběru laboratorních podmínek stárnutí pro hodnocení lepených spojů.
ČSN EN 543 (66 8540) z 01.09.2003, kat. číslo: 68310
Lepidla - Stanovení sypné hmotnosti práškových a granulovaných lepidel.
ČSN EN 827 (66 8541) z 01.07.2006, kat. číslo: 76264
Lepidla - Stanovení obsahu sušiny za smluvních podmínek a do konstantní hmotnosti.
ČSN EN 924 (66 8542) z 01.10.2003, kat. číslo: 68823
Lepidla - Rozpouštědlová a bezrozpouštědlová lepidla - Stanovení bodu vzplanutí.
ČSN EN 542 (66 8543) z 01.08.2003, kat. číslo: 68059
Lepidla - Stanovení hustoty.
ČSN EN 1464 (66 8544) z 01.08.2010, kat. číslo: 85968
Lepidla - Stanovení odolnosti lepených spojů proti odlupování - Metoda kontinuálního navíjení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15870 (66 8545) z 01.11.2009, kat. číslo: 84592
Lepidla - Stanovení pevnosti tupých spojů v tahu.
ČSN EN ISO 10363 (66 8546) z 01.08.1997, kat. číslo: 26061
Tavná lepidla - Stanovení tepelné stability.
ČSN EN 1238 (66 8547) z 01.09.2011, kat. číslo: 88518
Lepidla - Stanovení bodu měknutí termoplastických lepidel (metoda kroužek a kulička) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12962 (66 8548) z 01.09.2011, kat. číslo: 88522
Lepidla - Stanovení elastického chování kapalných lepidel (index elasticity) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12963 (66 8549) z 01.12.2001, kat. číslo: 63522
Lepidla - Stanovení obsahu volného monomeru v lepidlech na bázi syntetických polymerů.
ČSN EN ISO 14678 (66 8550) z 01.03.2006, kat. číslo: 74656
Lepidla - Stanovení odolnosti vůči tečení (vytékání ze slepu) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15307 (66 8554) z 01.07.2015, kat. číslo: 97302
Lepidla na usně a obuvnické materiály - Lepené spoje podešev-svršek - Minimální požadavky na pevnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1719 (66 8559) z 01.09.1999, kat. číslo: 56706
Lepidla na papír, obalové materiály a hygienické výrobky - Měření dotykové lepivosti lepidel citlivých na tlak - Stanovení dotykové lepivosti metodou smyčky.
ČSN EN 1720 (66 8560) z 01.06.1999, kat. číslo: 55948
Lepidla na papír, obalové materiály a hygienické výrobky - Stanovení dispergovatelnosti (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 1721 (66 8561) z 01.09.1999, kat. číslo: 56707
Lepidla na papír, obalové materiály a hygienické výrobky - Měření dotykové lepivosti lepidel citlivých na tlak - Stanovení dotykové lepivosti metodou kuličky.
ČSN EN 12702 (66 8564) z 01.12.2000, kat. číslo: 60379
Lepidla na papír, obalové materiály a hygienické výrobky - Stanovení odolnosti potenciálně lepivých vrstev proti zablokování.
ČSN EN 1896 (66 8565) z 01.10.2001, kat. číslo: 62170
Lepidla na papír a lepenku, obalové materiály a hygienické výrobky - Stanovení pevnosti v tahu a protažení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12960 (66 8566) z 01.01.2002, kat. číslo: 63935
Lepidla na papír, obalové materiály a hygienické výrobky - Stanovení smykové odolnosti.

Změny: Oprava1 12.07
ČSN EN 1895 (66 8567) z 01.07.2002, kat. číslo: 65086
Lepidla na papír, obalové materiály a hygienické výrobky - T-zkouška v odlupování zkušebních těles z ohebných adherendů pod úhlem 180°.

Změny: Oprava1 12.07
ČSN EN 12701 (66 8580) z 01.01.2002, kat. číslo: 62968
Strukturní lepidla - Skladování - Definice termínů vztahujících se k době zpracovatelnosti strukturních lepidel a příbuzných materiálů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1965-1 (66 8581) z 01.10.2011, kat. číslo: 88790
Konstrukční lepidla - Koroze - Část 1: Stanovení a klasifikace koroze měděného podkladu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1965-2 (66 8581) z 01.10.2011, kat. číslo: 88788
Konstrukční lepidla - Koroze - Část 2: Stanovení a klasifikace koroze mosazného podkladu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1966 (66 8583) z 01.10.2009, kat. číslo: 84220
Konstrukční lepidla - Charakterizace povrchu měřením adheze tříbodovou ohybovou zkouškou.
ČSN EN 14869-1 (66 8586) z 01.10.2011, kat. číslo: 88775
Konstrukční lepidla - Stanovení smykového chování lepených konstrukčních spojů - Část 1: Torzní metoda zkoušení používající natupo slepené duté válce (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14869-2 (66 8586) z 01.10.2011, kat. číslo: 88771
Konstrukční lepidla - Stanovení smykového chování lepených konstrukčních spojů - Část 2: Smyková zkouška na adherendech větší tloušťky (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 14258 (66 8587) z 01.06.2005, kat. číslo: 72446
Konstrukční lepidla - Mechanické chování slepů po krátkodobém a dlouhodobém vystavení určené teplotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14444 (66 8588) z 01.03.2006, kat. číslo: 74915
Konstrukční lepidla - Kvalitativní hodnocení trvanlivosti slepených sestav - Zkouška porušení slepu klínem (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 10.09
ČSN EN 13999-1 (66 8589) z 01.05.2014, kat. číslo: 94864
Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel s nízkým obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel po nanesení - Část 1: Obecný postup
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13999-2 (66 8589) z 01.05.2014, kat. číslo: 94865
Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel s nízkým obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel po nanesení - Část 2: Stanovení
těkavých organických látek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13999-3+A1 (66 8589) z 01.11.2009, kat. číslo: 84461
Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel s nízkým obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel po nanesení - Část 3: Stanovení
těkavých aldehydů (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14256-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12436-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9653-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-28510-1-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8510-2-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9142-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-543-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-827-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-924-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-542-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1464-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15870-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10363-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1238-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12962-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12963-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14678-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15307-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1719-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1720-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1721-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12702-1.12.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1896-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12960-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1895-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12701-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1965-1-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1965-2-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1966-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14869-1-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14869-2-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14258-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14444-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13999-1-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13999-2-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13999-3-a1-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 66

101

ČSN EN 13999-4+A1 (66 8589) z 01.11.2009, kat. číslo: 83902
Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel s nízkým obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel po nanesení - Část 4: Stanovení
těkavých diisokyanátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15190 (66 8590) z 01.01.2008, kat. číslo: 79811
Konstrukční lepidla - Metody zkoušení pro posuzování dlouhodobé trvanlivosti lepených kovových spojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15274 (66 8591) z 01.10.2015, kat. číslo: 97907
Konstrukční lepidla pro všeobecné použití - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 204 (66 8503) z 01.02.2017, kat. číslo: 501153
Klasifikace termoplastických lepidel na dřevo pro nekonstrukční aplikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 205 (66 8508) z 01.02.2017, kat. číslo: 501151
Lepidla - Lepidla na dřevo pro nekonstrukční aplikace - Stanovení pevnosti ve smyku při tahovém namáhání přeplátovaných spojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12765 (66 8523) z 01.02.2017, kat. číslo: 501166
Klasifikace reaktoplastických lepidel na dřevo pro nekonstrukční aplikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12703 (66 8562) z 01.02.2017, kat. číslo: 501155
Lepidla na papír, lepenku, obalové materiály a jednorázové hygienické potřeby - Stanovení ohebnosti za nízkých teplot nebo teploty praskání za chladu (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12704 (66 8563) z 01.02.2017, kat. číslo: 501156
Lepidla na papír, lepenku, obalové materiály a jednorázové hygienické potřeby - Stanovení pěnivosti vodných lepidel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14713 (66 8568) z 01.02.2017, kat. číslo: 501154
Lepidla na papír, lepenku, obalové materiály a jednorázové hygienické potřeby - Stanovení třecích vlastností filmů potenciálně vhodných pro lepení (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 15416-1 (66 8532) z 01.08.2017, kat. číslo: 502476
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová - Zkušební metody - Část 1: Dlouhodobá zkouška zatěžování těles tahem kolmo k vrstvě lepidla při
měnících se klimatických podmínkách (skleníková zkouška) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15416-4 (66 8532) z 01.08.2017, kat. číslo: 502474
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová - Zkušební metody - Část 4: Stanovení otevřené doby za referenčních podmínek (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 15416-5 (66 8532) z 01.08.2017, kat. číslo: 502473
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová - Zkušební metody - Část 5: Stanovení minimální doby působení tlaku za referenčních podmínek
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10364 (66 8585) z 01.09.2018, kat. číslo: 505185
Konstrukční lepidla - Stanovení doby zpracovatelnosti vícesložkových lepidel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15416-3+A1 (66 8532) z 01.10.2019, kat. číslo: 507895
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová - Zkušební metody - Část 3: Zkouška krípové deformace při cyklických klimatických podmínkách na
zkušebních tělesech namáhaných smykem za ohybu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10123 (66 8511) z 01.12.2019, kat. číslo: 508429
Lepidla - Stanovení smykové pevnosti anaerobních lepidel s použitím zkušebních těles čep-objímka (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17224 (66 8570) z 01.01.2020, kat. číslo: 508574
Stanovení pevnosti ve smyku při tlakovém namáhání lepidel na dřevo při zvýšených teplotách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11343 (66 8579) z 01.01.2020, kat. číslo: 508575
Lepidla - Stanovení dynamické odolnosti vysokopevnostních lepených spojů vůči štípání rázem - Metoda štípání rázem pomocí klínu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14257 (66 8525) z 01.04.2020, kat. číslo: 509284
Lepidla - Lepidla na dřevo - Stanovení pevnosti přeplátovaných spojů v tahu při zvýšené teplotě (WATT´91) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17334 (66 8571) z 01.09.2021, kat. číslo: 512597
Tyče vlepované do lepených konstrukčních výrobků ze dřeva - Zkoušení, požadavky a klasifikace pevnosti ve smyku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17418 (66 8572) z 01.09.2021, kat. číslo: 512598
Dvousložková epoxidová a polyurethanová lepidla na opravu naprasklých dřevěných konstrukcí na místě - Zkoušení, požadavky a ověření pevnosti po opravě (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17618 (66 8526) z 01.05.2022, kat. číslo: 514209
Lepidla - Lepené spoje dřevo-dřevo pro nekonstrukční aplikace - Stanovení smykové pevnosti tlakovým zatížením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17619 (66 8527) z 01.05.2022, kat. číslo: 514210
Klasifikace lepidel na dřevo pro nekonstrukční výrobky ze dřeva pro venkovní použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10365 (66 8509) z 01.08.2022, kat. číslo: 514786
Lepidla - Označení hlavních typů porušení lepeného spoje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11339 (66 8582) z 01.09.2022, kat. číslo: 514989
Lepidla - T-zkouška v odlupování lepených sestav z ohebných adherendů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 301 (66 8504) z 01.07.2023, kat. číslo: 517005
Fenolická a aminová lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Klasifikace a funkční požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15425 (66 8505) z 01.07.2023, kat. číslo: 516996
Lepidla - Jednosložková polyurethanová (PUR) lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Klasifikace a funkční požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16254 (66 8530) z 01.07.2023, kat. číslo: 516997
Lepidla - Emulzní polymery síťované izokyanáty (EPI) pro nosné dřevěné konstrukce - Klasifikace a funkční požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 302-1 (66 8531) z 01.07.2023, kat. číslo: 516998
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 1: Stanovení podélné pevnosti ve smyku při tahovém namáhání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 302-2 (66 8531) z 01.07.2023, kat. číslo: 516999
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 2: Stanovení odolnosti proti delaminaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 302-3 (66 8531) z 01.07.2023, kat. číslo: 517000
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 3: Stanovení vlivu poškození dřevěných vláken kyselinami při střídání teploty a vlhkosti na příčnou
pevnost v tahu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 302-4 (66 8531) z 01.07.2023, kat. číslo: 517001
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 4: Stanovení vlivu smrštění dřeva na pevnost ve smyku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 302-5 (66 8531) z 01.07.2023, kat. číslo: 517002
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 5: Stanovení maximální doby prodlevy za referenčních podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 302-6 (66 8531) z 01.07.2023, kat. číslo: 517003
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 6: Stanovení minimální doby působení tlaku za referenčních podmínek (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 302-7 (66 8531) z 01.07.2023, kat. číslo: 517004
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 7: Stanovení doby zpracovatelnosti za referenčních podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 302-8 (66 8531) z 01.10.2023, kat. číslo: 517569
Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 8: Statická zkouška zatěžování zkušebních těles s vícenásobnými lepenými spoji smykem v tlaku (Norma
k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13999-4-a1-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15190-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15274-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-204-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-205-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12765-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12703-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12704-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14713-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15416-1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15416-4-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15416-5-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10364-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15416-3-a1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10123-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17224-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11343-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14257-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17334-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17418-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17618-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17619-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10365-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11339-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-301-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15425-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16254-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-302-1-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-302-2-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-302-3-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-302-4-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-302-5-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-302-6-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-302-7-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-302-8-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz


66 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

102

ČSN EN ISO 21368 (66 8539) z 01.02.2024, kat. číslo: 518358
Lepidla - Směrnice pro výrobu lepených konstrukcí a postupy pro přípravu zpráv vhodných pro hodnocení rizik těchto konstrukcí (Norma k přímému použití jako ČSN).

6686 Lepidla
ČSN EN ISO 15605 (66 8601) z 01.10.2004, kat. číslo: 71280
Lepidla - Vzorkování.
ČSN EN 1067 (66 8602) z 01.06.2006, kat. číslo: 75748
Lepidla - Posouzení a příprava vzorků před zkoušením.
ČSN EN 16556 (66 8610) z 01.05.2015, kat. číslo: 96785
Stanovení maximální otevřené doby pro termoplastická lepidla na dřevo pro nekonstrukční aplikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1239 (66 8612) z 01.09.2011, kat. číslo: 88519
Lepidla - Stabilita při střídavém zmrazování a rozmrazování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1240 (66 8613) z 01.09.2011, kat. číslo: 88520
Lepidla - Stanovení hydroxylového čísla a/nebo obsahu hydroxylových skupin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1241 (66 8614) z 01.03.1999, kat. číslo: 55152
Lepidla - Stanovení čísla kyselosti.
ČSN EN 1242 (66 8615) z 01.08.2013, kat. číslo: 93057
Lepidla - Stanovení obsahu izokyanátových skupin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1243 (66 8616) z 01.09.2011, kat. číslo: 88517
Lepidla - Stanovení volného formaldehydu v amino a amidoformaldehydových kondenzátech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1244 (66 8617) z 01.01.1999, kat. číslo: 54755
Lepidla - Stanovení barvy a/nebo změny barvy nanesené vrstvy lepidla účinkem světla (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 1245 (66 8618) z 01.09.2011, kat. číslo: 88521
Lepidla - Stanovení pH (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1246 (66 8619) z 01.01.1999, kat. číslo: 54756
Lepidla - Stanovení popela a sulfátového popela (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 12092 (66 8620) z 01.07.2002, kat. číslo: 65084
Lepidla - Stanovení viskozity.
ČSN EN 828 (66 8621) z 01.06.2013, kat. číslo: 92618
Lepidla - Smáčivost - Stanovení měřením kontaktního úhlu a volné povrchové energie pevného povrchu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13445 (66 8622) z 01.01.2007, kat. číslo: 76882
Lepidla - Stanovení pevnosti ve smyku lepených spojů mezi tuhými substráty metodou smyku mezi bloky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1902 (66 8627) z 01.11.2015, kat. číslo: 98123
Lepidla - Metody zkoušení lepidel na podlahové krytiny a tapety - Krípová zkouška ve smyku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1937 (66 8630) z 01.05.2000, kat. číslo: 57940
Metody zkoušení hydraulicky vytvrzovaných podlahových stěrkových hmot - Normalizované postupy při mísení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12706 (66 8631) z 01.09.2000, kat. číslo: 59668
Lepidla - Zkušební metody pro hydraulicky tuhnoucí podlahové stěrkové hmoty - Stanovení charakteristik rozlití.
ČSN EN 13408 (66 8634) z 01.10.2002, kat. číslo: 65637
Zkušební metody pro hydraulicky tuhnoucí podlahové stěrkové hmoty - Stanovení adhezní pevnosti.
ČSN EN 13409 (66 8635) z 01.10.2002, kat. číslo: 65635
Zkušební metody pro hydraulicky tuhnoucí podlahové stěrkové hmoty - Stanovení doby tuhnutí.
ČSN EN 13872 (66 8637) z 01.09.2004, kat. číslo: 71192
Metody zkoušení hydraulicky vytvrzovaných podlahových stěrkových hmot - Stanovení rozměrových změn.
ČSN EN ISO 9665 (66 8640) z 01.07.2001, kat. číslo: 62229
Lepidla - Živočišná lepidla - Metody vzorkování a zkoušení.
ČSN EN 15865 (66 8650) z 01.11.2009, kat. číslo: 83756
Lepidla - Stanovení krouticí síly na upevňovacích prvcích se závitem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1392 (66 8655) z 01.11.2006, kat. číslo: 76426
Lepidla pro usně a obuvnické materiály - Rozpouštědlová a disperzní lepidla - Zkoušení pevnosti slepů za předepsaných podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12705 (66 8656) z 01.12.2011, kat. číslo: 89514
Lepidla na usně a obuvnické materiály - Stanovení změny barevného odstínu bílých nebo světle zbarvených povrchů usní způsobené migrací.
ČSN EN 12961 (66 8657) z 01.10.2001, kat. číslo: 62257
Lepidla na usně a obuvnické materiály - Stanovení optimálních aktivačních teplot a maximální doby aktivace rozpouštědlových a dispersních lepidel (Norma k přímému
použití jako ČSN).

Změny: A1 11.05
ČSN EN 12964 (66 8658) z 01.11.2001, kat. číslo: 62516
Lepidla na usně a obuvnické materiály - Napínací lepidla - Hodnocení tepelné odolnosti slepů při stoupající teplotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14294 (66 8659) z 01.08.2010, kat. číslo: 85969
Lepidla na usně a obuvnické materiály - Příprava lepených zkušebních těles (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14510 (66 8660) z 01.12.2005, kat. číslo: 74013
Lepidla pro usně a obuvnické materiály - Rozpouštědlová a disperzní lepidla - Stanovení lepivosti podešve (lepivost bodová) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15062 (66 8661) z 01.11.2006, kat. číslo: 76425
Lepidla pro usně a obuvnické materiály - Rozpouštědlová a disperzní lepidla - Zkoušení stárnutí slepů za předepsaných podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15908 (66 8690) z 01.05.2003, kat. číslo: 67014
Lepidla pro termoplastické potrubní systémy - Metoda zkoušení pro stanovení tepelné stability lepidel.
ČSN EN ISO 9311-1 (66 8692) z 01.04.2006, kat. číslo: 75575
Lepidla pro potrubní systémy z termoplastů - Část 1: Stanovení vlastností filmu.
ČSN EN ISO 9311-2 (66 8692) z 01.01.2012, kat. číslo: 89406
Lepidla pro potrubní systémy z termoplastů - Část 2: Stanovení pevnosti ve smyku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9311-3 (66 8692) z 01.09.2005, kat. číslo: 73343
Lepidla pro termoplastické potrubní systémy - Část 3: Stanovení odolnosti vnitřnímu přetlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14999 (66 8693) z 01.11.2013, kat. číslo: 93807
Lepidla pro potrubní systémy z termoplastů - Zkouška urychleného stárnutí v obalu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14680-ed.2 (66 8694) z 01.03.2016, kat. číslo: 99520
Lepidla pro beztlakové potrubní systémy z termoplastů - Specifikace.
ČSN EN 15336 (66 8695) z 01.09.2007, kat. číslo: 78666
Lepidla - Stanovení doby do porušení lepených spojů při statickém zatížení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15275 (66 8697) z 01.10.2015, kat. číslo: 97908
Konstrukční lepidla - Charakterizace anaerobních lepidel pro koaxiální kovové sestavy v pozemních a inženýrských stavbách (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21368-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15605-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1067-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16556-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1239-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1240-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1241-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1242-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1243-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1244-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1245-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1246-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12092-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-828-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13445-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1902-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1937-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12706-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13408-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13409-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13872-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9665-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15865-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1392-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12705-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12961-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12964-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14294-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14510-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15062-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15908-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9311-1-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9311-2-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9311-3-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14999-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14680-ed-2-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15336-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15275-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 66

103

ČSN EN 14814-ed.2 (66 8696) z 01.11.2016, kat. číslo: 501189
Lepidla pro tlakové potrubní systémy z termoplastů pro rozvod tekutin - Specifikace.
ČSN EN ISO 22631 (66 8625) z 01.01.2020, kat. číslo: 508577
Lepidla - Metody zkoušení lepidel na podlahové krytiny a tapety - Zkouška v odlupování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22632 (66 8626) z 01.01.2020, kat. číslo: 508576
Lepidla - Metody zkoušení lepidel na podlahové krytiny a tapety - Smyková zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22637 (66 8624) z 01.02.2020, kat. číslo: 508795
Lepidla - Metody zkoušení lepidel na podlahové krytiny - Stanovení elektrického odporu filmů lepidel a sestav (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22635 (66 8628) z 01.02.2020, kat. číslo: 508798
Lepidla - Metody zkoušení lepidel na plastové nebo pryžové podlahové krytiny nebo tapety - Stanovení rozměrových změn po urychleném stárnutí (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22633 (66 8633) z 01.03.2020, kat. číslo: 508975
Lepidla - Metody zkoušení lepidel na podlahové krytiny a tapety - Stanovení rozměrových změn linolea při styku s lepidlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17333-1 (66 8670) z 01.09.2020, kat. číslo: 510339
Charakterizace jednosložkové pěny - Část 1: Charakteristiky výtěžnosti pěny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17333-2 (66 8670) z 01.09.2020, kat. číslo: 510338
Charakterizace jednosložkové pěny - Část 2: Charakteristiky rozpínavosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17333-3 (66 8670) z 01.09.2020, kat. číslo: 510341
Charakterizace jednosložkové pěny - Část 3: Nanášení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17333-4 (66 8670) z 01.09.2020, kat. číslo: 510340
Charakterizace jednosložkové pěny - Část 4: Mechanická pevnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17333-5 (66 8670) z 01.09.2020, kat. číslo: 510343
Charakterizace jednosložkové pěny - Část 5: Izolace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17178 (66 8638) z 01.10.2020, kat. číslo: 510514
Lepidla - Lepidla pro lepení parket na podklad - Zkušební metody a minimální požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17408 (66 8641) z 01.03.2021, kat. číslo: 511547
Stanovení tekutosti a chování viskoelastických lepidel při aplikaci pomocí oscilační reometrie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22636 (66 8632) z 01.07.2021, kat. číslo: 512263
Lepidla - Lepidla na podlahové krytiny - Požadavky na mechanické a elektrické charakteristiky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17668 (66 8639) z 01.02.2023, kat. číslo: 516169
Lepidla na podlahové krytiny - Příprava nanášení lepidla - Zkušební metody pro stanovení odpovídající vlhkosti minerálních podkladů (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 6076 (66 8636) z 01.11.2023, kat. číslo: 517868
Lepidla - Pokládání podlahových krytin, dřevěných podlah, stěrkových hmot a obkladů - Specifikace velikostí zářezů zubových stěrek (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14814-ed-2-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22631-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22632-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22637-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22635-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22633-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17333-1-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17333-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17333-3-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17333-4-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17333-5-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17178-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17408-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22636-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17668-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6076-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz


67 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

104

67 VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6700 Nátěrové hmoty. Názvosloví
ČSN EN ISO 18451-2 (67 0020) z 01.03.2019, kat. číslo: 506370
Pigmenty, barviva a plniva - Terminologie - Část 2: Klasifikace barviv podle koloristických a chemických aspektů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18451-1 (67 0020) z 01.12.2019, kat. číslo: 508430
Pigmenty, barviva a plniva - Terminologie - Část 1: Obecné termíny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4618 (67 0010) z 01.09.2023, kat. číslo: 517975
Nátěrové hmoty - Slovník.

6705 Nátěrové hmoty, zkušební metody surovin
ČSN EN ISO 277 (67 0512) z 01.04.2011, kat. číslo: 87703
Pojiva pro nátěrové hmoty - Surový tungový olej (čínský dřevný olej) - Požadavky a metody zkoušek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-3 (67 0520) z 01.08.2001, kat. číslo: 62475
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 3: Stanovení látek rozpustných ve vodě - Metoda extrakce za horka.
ČSN EN ISO 787-5 (67 0520) z 01.11.1997, kat. číslo: 26183
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 5: Stanovení spotřeby oleje.
ČSN EN ISO 787-7 (67 0520) z 01.04.2010, kat. číslo: 85627
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 7: Stanovení zbytku na sítě - Metodou s použitím vody - Ruční postup.
ČSN EN ISO 787-8 (67 0520) z 01.08.2001, kat. číslo: 62474
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 8: Stanovení látek rozpustných ve vodě - Metoda extrakce za studena.
ČSN EN ISO 787-10 (67 0520) z 01.11.1997, kat. číslo: 26186
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 10: Stanovení hustoty - Pyknometrická metoda.
ČSN EN ISO 787-11 (67 0520) z 01.12.1997, kat. číslo: 26574
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 11: Stanovení setřesného objemu a setřesné hustoty.
ČSN EN ISO 787-16 (67 0520) z 01.05.1998, kat. číslo: 51474
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 16: Stanovení relativní barevné síly (nebo ekvivalentu barvy) a zesvětlení barvy pestrých pigmentů - Vizuální
porovnávací metoda.
ČSN EN ISO 787-18 (67 0520) z 01.12.1997, kat. číslo: 26575
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 18: Stanovení zbytku na sítě - Postup s mechanickým promýváním.
ČSN EN ISO 787-23 (67 0520) z 01.12.1997, kat. číslo: 26577
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 23: Stanovení hustoty (s použitím centrifugy pro odstranění pohlceného vzduchu).
ČSN EN ISO 787-24 (67 0520) z 01.04.1998, kat. číslo: 51473
Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 24: Stanovení relativní barevné síly pestrých pigmentů a relativní rozptylové schopnosti bílých pigmentů -
Fotometrické metody.
ČSN EN ISO 8780-1 (67 0550) z 01.08.1997, kat. číslo: 21976
Pigmenty a plniva - Metody dispergace pro hodnocení dispergačních charakteristik - Část 1: Úvod.
ČSN EN ISO 8780-2 (67 0550) z 01.08.1997, kat. číslo: 21977
Pigmenty a plniva - Metody dispergace pro hodnocení dispergačních charakteristik - Část 2: Dispergace s použitím oscilační třepačky.
ČSN EN ISO 8780-3 (67 0550) z 01.08.1997, kat. číslo: 21978
Pigmenty a plniva - Metody dispergace pro hodnocení dispergačních charakteristik - Část 3: Dispergace s použitím vysokorychlostního míchadla.
ČSN EN ISO 8780-4 (67 0550) z 01.08.1997, kat. číslo: 21979
Pigmenty a plniva - Metody dispergace pro hodnocení dispergačních charakteristik - Část 4: Dispergace s použitím perlového mlýna.
ČSN EN ISO 8780-5 (67 0550) z 01.08.1997, kat. číslo: 21980
Pigmenty a plniva - Metody dispergace pro hodnocení dispergačních charakteristik - Část 5: Dispergace s použitím talířového mlýna.
ČSN EN ISO 8780-6 (67 0550) z 01.08.1997, kat. číslo: 21981
Pigmenty a plniva - Metody dispergace pro hodnocení dispergačních charakteristik - Část 6: Dispergace s použitím tříválce.
ČSN EN 14469-1 (67 0556) z 01.09.2004, kat. číslo: 71196
Pigmenty a plniva - Hodnocení barviv v měkčeném polyvinylchloridu (PVC-P) - Část 1: Složení a příprava základních směsí.
ČSN EN 14469-2 (67 0556) z 01.10.2004, kat. číslo: 71208
Pigmenty a plniva - Hodnocení barviv v měkčeném polyvinylchloridu (PVC-P) - Část 2: Příprava zkušebních vzorků.
ČSN EN 14469-3 (67 0556) z 01.10.2004, kat. číslo: 71207
Pigmenty a plniva - Hodnocení barviv v měkčeném polyvinylchloridu (PVC-P) - Část 3: Stanovení relativní barevné intenzity bílých pigmentů.
ČSN EN 14469-4 (67 0556) z 01.10.2004, kat. číslo: 71209
Pigmenty a plniva - Hodnocení barviv v měkčeném polyvinylchloridu (PVC-P) - Část 4: Stanovení krvácení barviv.
ČSN EN ISO 8781-1 (67 0560) z 01.12.1997, kat. číslo: 26546
Pigmenty a plniva - Metody hodnocení dispergačních charakteristik - Část 1: Hodnocení ze změny barvivosti barevných pigmentů.
ČSN EN ISO 8781-2 (67 0560) z 01.12.1997, kat. číslo: 26547
Pigmenty a plniva - Metody hodnocení dispergačních charakteristik - Část 2: Hodnocení ze změny jemnosti tření.
ČSN EN ISO 8781-3 (67 0560) z 01.12.1997, kat. číslo: 26548
Pigmenty a plniva - Metody hodnocení dispergačních charakteristik - Část 3: Hodnocení ze změny lesku.
ČSN EN ISO 4625-2 (67 0570) z 01.10.2006, kat. číslo: 76119
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení bodu měknutí - Část 2: Metoda kelímek-kulička (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15715 (67 0571) z 01.10.2006, kat. číslo: 76112
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení zákalu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10283 (67 0572) z 01.03.2008, kat. číslo: 79935
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení diisokyanátových monomerů v polyisokyanátových pryskyřicích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14446 (67 0573) z 01.04.2011, kat. číslo: 87727
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení viskozity průmyslových roztoků nitrocelulózy a klasifikace těchto roztoků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19334 (67 0574) z 01.09.2011, kat. číslo: 88512
Pojiva pro nátěrové hmoty - Přírodní pryskyřice - Analýza plynovou chromatografií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13632 (67 0575) z 01.02.2013, kat. číslo: 91900
Pojiva pro nátěrové hmoty - Pryskyřice - Vzorkování a příprava vzorků pro měření barevného odstínu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16482-1 (67 0576) z 01.11.2016, kat. číslo: 500600
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení hmotnostního podílu netěkavých látek ve vodných disperzích pryskyřic - Část 1: Metoda s použitím sušárny (Norma k přímému
použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18451-2-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18451-1-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4618-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-277-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-3-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-5-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-7-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-8-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-10-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-11-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-16-1.5.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-18-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-23-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-24-1.4.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8780-1-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8780-2-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8780-3-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8780-4-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8780-5-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8780-6-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14469-1-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14469-2-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14469-3-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14469-4-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8781-1-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8781-2-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8781-3-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4625-2-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15715-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10283-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14446-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19334-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13632-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16482-1-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 67

105

ČSN EN ISO 16482-2 (67 0576) z 01.11.2016, kat. číslo: 500599
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení hmotnostního podílu netěkavých látek ve vodných disperzích pryskyřic - Část 2: Mikrovlnná metoda (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 787-1 (67 0520) z 01.05.2018, kat. číslo: 504350
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 1: Porovnání barevného odstínu pigmentů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-4 (67 0520) z 01.05.2018, kat. číslo: 504351
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 4: Stanovení kyselosti nebo zásaditosti vodného výluhu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-21 (67 0520) z 01.05.2018, kat. číslo: 504353
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 21: Porovnání tepelné stability pigmentů s použitím pojiv pro vypalovací nátěrové hmoty (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 787-22 (67 0520) z 01.05.2018, kat. číslo: 504354
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 22: Porovnání odolnosti pigmentů proti krvácení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23900-1 (67 0555) z 01.07.2018, kat. číslo: 504756
Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v plastech - Část 1: Obecný úvod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23900-2 (67 0555) z 01.07.2018, kat. číslo: 504754
Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v plastech - Část 2: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti dispergace v měkčeném
polyvinylchloridu mletím ve dvouválci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23900-3 (67 0555) z 01.07.2018, kat. číslo: 504755
Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v plastech - Část 3: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti dispergace černých a
barevných pigmentů v polyethylenu mletím ve dvouválci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23900-4 (67 0555) z 01.03.2019, kat. číslo: 506374
Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v plastech - Část 4: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti dispergace bílých pigmentů v
polyethylenu mletím ve dvouválci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23900-5 (67 0555) z 01.03.2019, kat. číslo: 506372
Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v plastech - Část 5: Stanovení zkouškou na tlakovém filtru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23900-6 (67 0555) z 01.03.2019, kat. číslo: 506373
Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v plastech - Část 6: Stanovení hodnocením filmu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 150 (67 0510) z 01.07.2019, kat. číslo: 507417
Surový, rafinovaný a fermežový olej pro nátěrové hmoty - Specifikace a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-25 (67 0520) z 01.09.2019, kat. číslo: 507645
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 25: Porovnání barevného odstínu bílých, černých a barevných pigmentů v plném tónu - Kolorimetrická metoda (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-9 (67 0520) z 01.10.2019, kat. číslo: 507896
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 9: Stanovení hodnoty pH vodné suspenze (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-14 (67 0520) z 01.10.2019, kat. číslo: 507897
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 14: Stanovení rezistivity vodného výluhu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-17 (67 0520) z 01.11.2019, kat. číslo: 508115
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 17: Porovnání zesvětlovací schopnosti bílých pigmentů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-13 (67 0520) z 01.03.2020, kat. číslo: 508970
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 13: Stanovení ve vodě rozpustných síranů, chloridů a dusičnanů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-15 (67 0520) z 01.03.2020, kat. číslo: 508969
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 15: Porovnání odolnosti pestrých pigmentů podobných typů proti světlu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3668 (67 0530) z 01.10.2020, kat. číslo: 511113
Nátěrové hmoty - Vizuální porovnání barevného odstínu nátěrů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-19 (67 0520) z 01.11.2020, kat. číslo: 510737
Obecné metody zkoušení pigmentů - Část 19: Stanovení dusičnanů rozpustných ve vodě (metoda s kyselinou salicylovou) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4625-1 (67 0570) z 01.02.2021, kat. číslo: 511406
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení bodu měknutí - Část 1: Metoda kroužek-kulička (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-28 (67 0520) z 01.04.2021, kat. číslo: 511777
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 28: Stanovení celkového obsahu polychlorovaných bifenylů (PCB) rozpuštěním, přečištěním a GC-MS (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 276 (67 0511) z 01.11.2021, kat. číslo: 512966
Pojiva pro nátěrové hmoty - Zahuštěný lněný olej - Požadavky a metody zkoušek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 787-2 (67 0520) z 01.02.2022, kat. číslo: 513506
Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 2: Stanovení těkavých látek při 105 °C (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7142 (67 0580) z 01.09.2023, kat. číslo: 517817
Pojiva pro nátěrové hmoty - Epoxidové pryskyřice - Obecné metody zkoušení.

6706 Nátěrové hmoty, ropa a podobné výrobky
ČSN EN ISO 8623 (67 0610) z 01.03.2016, kat. číslo: 99011
Mastné kyseliny talového oleje pro nátěrové hmoty - Metody zkoušení a charakteristické hodnoty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4619 (67 0600) z 01.07.2019, kat. číslo: 507419
Sušidla pro nátěrové hmoty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9038 (67 0690) z 01.11.2021, kat. číslo: 512967
Zkouška trvalého hoření kapalin (Norma k přímému použití jako ČSN).

6713 Pigmenty
ČSN EN ISO 3262-10 (67 1300) z 01.01.2001, kat. číslo: 59964
Plniva nátěrových hmot - Specifikace a zkušební metody - Část 10: Přírodní mastek s chloritem v lamelární formě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-11 (67 1300) z 01.01.2001, kat. číslo: 59973
Plniva nátěrových hmot - Specifikace a zkušební metody - Část 11: Přírodní mastek v lamelární formě s obsahem uhličitanů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-17 (67 1300) z 01.01.2001, kat. číslo: 59873
Plniva nátěrových hmot - Specifikace a zkušební metody - Část 17: Srážený křemičitan vápenatý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12878 (67 1301) z 01.09.2014, kat. číslo: 95599
Pigmenty pro vybarvování stavebních materiálů na bázi cementu a/nebo vápna - Specifikace a zkušební postupy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-1 (67 1300) z 01.10.2020, kat. číslo: 510513
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 1: Úvod a obecné zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-19 (67 1300) z 01.10.2021, kat. číslo: 512735
Plniva nátěrových hmot - Specifikace a metody zkoušení - Část 19: Srážený oxid křemičitý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-20 (67 1300) z 01.10.2021, kat. číslo: 512734
Plniva nátěrových hmot - Specifikace a metody zkoušení - Část 20: Pyrogenní oxid křemičitý (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16482-2-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-1-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-4-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-21-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-22-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23900-1-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23900-2-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23900-3-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23900-4-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23900-5-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23900-6-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-150-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-25-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-9-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-14-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-17-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-13-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-15-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3668-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-19-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4625-1-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-28-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-276-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-787-2-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7142-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8623-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4619-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9038-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-10-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-11-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-17-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12878-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-19-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-20-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz


67 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

106

ČSN EN ISO 3262-6 (67 1300) z 01.05.2023, kat. číslo: 516714
Plniva nátěrových hmot - Specifikace a zkušební metody - Část 6: Srážený uhličitan vápenatý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-8 (67 1300) z 01.11.2023, kat. číslo: 517866
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 8: Přírodní kaolin ("hlinka") (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-13 (67 1300) z 01.11.2023, kat. číslo: 517863
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 13: Přírodní křemen (mletý) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-15 (67 1300) z 01.11.2023, kat. číslo: 517862
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 15: Křemenné sklo (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-16 (67 1300) z 01.11.2023, kat. číslo: 517864
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 16: Hydroxidy hlinité (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-21 (67 1300) z 01.11.2023, kat. číslo: 517865
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 21: Křemenný písek (nedrcený přírodní křemen) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-2 (67 1300) z 01.12.2023, kat. číslo: 518026
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 2: Baryt (přírodní síran barnatý) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-3 (67 1300) z 01.12.2023, kat. číslo: 518027
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 3: Blanc fixe (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-4 (67 1300) z 01.12.2023, kat. číslo: 518025
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 4: Plavená křída (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-5 (67 1300) z 01.12.2023, kat. číslo: 518024
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 5: Přírodní krystalický uhličitan vápenatý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-12 (67 1300) z 01.12.2023, kat. číslo: 518019
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 12: Slída muskovitovitého typu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-22 (67 1300) z 01.12.2023, kat. číslo: 518023
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 22: Průtokově žíhaná křemelina (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-7 (67 1300) z 01.01.2024, kat. číslo: 518214
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 7: Dolomit (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-9 (67 1300) z 01.01.2024, kat. číslo: 518217
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 9: Pálený kaolin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-14 (67 1300) z 01.01.2024, kat. číslo: 518215
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 14: Kristobalit (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3262-18 (67 1300) z 01.01.2024, kat. číslo: 518216
Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 18: Srážený hlinitokřemičitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).

6714 Pigmenty
ČSN EN ISO 7579 (67 1411) z 01.04.2010, kat. číslo: 85628
Barviva - Stanovení rozpustnosti v organických rozpouštědlech - Gravimetrická a fotometrická metoda.
ČSN EN 12877-1 (67 1412) z 01.06.2000, kat. číslo: 58116
Barviva v plastech - Stanovení stálosti barevného odstínu vůči teplu během zpracování barviv v plastech - Část 1: Všeobecný úvod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12877-2 (67 1412) z 01.06.2000, kat. číslo: 58117
Barviva v plastech - Stanovení stálosti barevného odstínu vůči teplu během zpracování barviv v plastech - Část 2: Stanovení vstřikovacím tvářením (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 12877-3 (67 1412) z 01.06.2000, kat. číslo: 58118
Barviva v plastech - Stanovení stálosti barevného odstínu vůči teplu během zpracování barviv v plastech - Část 3: Stanovení zkouškou v termostatu (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 12877-4 (67 1412) z 01.06.2000, kat. číslo: 58119
Barviva v plastech - Stanovení stálosti barevného odstínu vůči teplu během zpracování barviv v plastech - Část 4: Stanovení mletím mezi dvěma válci (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2495 (67 1413) z 01.11.2000, kat. číslo: 59395
Pigmenty na bázi berlínské modři - Specifikace a zkušební postupy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 591-1 (67 1414) z 01.07.2001, kat. číslo: 62207
Pigmenty z oxidu titaničitého pro nátěrové hmoty - Část 1: Specifikace a zkušební metody.
ČSN EN ISO 3549 (67 1415) z 01.01.2003, kat. číslo: 66330
Pigmenty z práškového zinku pro nátěrové hmoty - Specifikace a zkušební metody.
ČSN EN ISO 10601 (67 1416) z 01.02.2009, kat. číslo: 81633
Pigmenty ze železité slídy pro nátěrové hmoty - Specifikace a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18473-1 (67 1420) z 01.04.2019, kat. číslo: 506659
Funkční pigmenty a plniva pro speciální aplikace - Část 1: Nanouhličitan vápenatý pro utěsňování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18473-2 (67 1420) z 01.04.2019, kat. číslo: 506660
Funkční pigmenty a plniva pro speciální aplikace - Část 2: Nanooxid titaničitý pro opalovací přípravky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18473-3 (67 1420) z 01.01.2020, kat. číslo: 508578
Funkční pigmenty a plniva pro speciální aplikace - Část 3: Pyrogenní oxid křemičitý pro silikonové pryže (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21683 (67 1419) z 01.03.2021, kat. číslo: 511549
Pigmenty a plniva - Stanovení experimentálně simulovaného uvolňování nanoobjektů z nátěrových hmot a pigmentovaných plastů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 473 (67 1417) z 01.04.2021, kat. číslo: 511776
Lithoponové pigmenty - Obecné požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 788 (67 1418) z 01.09.2022, kat. číslo: 514992
Ultramarínové pigmenty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23157 (67 1430) z 01.04.2023, kat. číslo: 516543
Stanovení obsahu silanolových skupin na povrchu pyrogenního oxidu křemičitého - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1247-1 (67 1421) z 01.12.2023, kat. číslo: 518022
Hliníkové pigmenty pro nátěrové hmoty - Část 1: Obecná ustanovení pro hliníkové pigmenty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1247-2 (67 1421) z 01.12.2023, kat. číslo: 518021
Hliníkové pigmenty pro nátěrové hmoty - Část 2: Vakuově metalizované hliníkové pigmenty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18473-4 (67 1420) z 01.01.2024, kat. číslo: 518218
Funkční pigmenty a plniva pro speciální aplikace - Část 4: Nanooxid titaničitý pro fotokatalýzu (Norma k přímému použití jako ČSN).

6720 Nátěrové hmoty. Všeobecné a společné
ČSN EN 927-1 (67 2010) z 01.09.2013, kat. číslo: 93667
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 1: Klasifikace a volba.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-6-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-8-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-13-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-15-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-16-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-21-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-3-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-4-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-5-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-12-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-22-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-7-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-9-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-14-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3262-18-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7579-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12877-1-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12877-2-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12877-3-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12877-4-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2495-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-591-1-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3549-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10601-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18473-1-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18473-2-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18473-3-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21683-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-473-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-788-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23157-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1247-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1247-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18473-4-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-1-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 67

107

ČSN P CEN/TS 16498 (67 2015) z 01.03.2016, kat. číslo: 98979
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Hodnocení vzniku skvrn způsobených kyselinou tříslovou (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 1062-1 (67 2020) z 01.02.2005, kat. číslo: 71585
Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější zdivo a betony - Část 1: Klasifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: op.chybV4/05
ČSN EN 1062-3 (67 2020) z 01.07.2008, kat. číslo: 80881
Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější zdivo a betony - Část 3: Stanovení permeability vody v kapalné fázi (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1062-6 (67 2020) z 01.11.2002, kat. číslo: 65945
Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější zdivo a betony - Část 6: Stanovení propustnosti oxidu uhličitého.
ČSN EN 1062-7 (67 2020) z 01.02.2005, kat. číslo: 71584
Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější zdivo a betony - Část 7: Stanovení schopnosti přemosťování trhlin (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1062-11 (67 2020) z 01.11.2002, kat. číslo: 65944
Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější zdivo a betony - Část 11: Metody kondicionování před zkoušením.

Změny: Oprava1 7.05
ČSN EN ISO 7143 (67 2030) z 01.09.2007, kat. číslo: 79338
Pojiva pro nátěrové hmoty - Metody zkoušení pro charakterizaci vodou ředitelných pojiv.
ČSN EN ISO 14680-1 (67 2040) z 01.10.2006, kat. číslo: 76115
Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu pigmentů - Část 1: Metoda s odstředivkou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14680-2 (67 2040) z 01.10.2006, kat. číslo: 76116
Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu pigmentů - Část 2: Metoda mineralizace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14680-3 (67 2040) z 01.10.2006, kat. číslo: 76117
Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu pigmentů - Část 3: Filtrační metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15060 (67 2050) z 01.02.2007, kat. číslo: 77018
Nátěrové hmoty - Pokyn pro klasifikaci a volbu povlakových systémů pro dřevěný nábytek v interiéru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16969 (67 2017) z 01.01.2017, kat. číslo: 501067
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Hodnocení uzavření čelních ploch dřeva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 927-6 (67 2010) z 01.04.2019, kat. číslo: 506658
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 6: Expozice povlaků dřeva umělému stárnutí s použitím fluorescenčních UV
lamp a vody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 927-3 (67 2010) z 01.03.2020, kat. číslo: 508972
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 3: Zkouška přirozeným stárnutím (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 927-13 (67 2010) z 01.03.2020, kat. číslo: 508973
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 13: Hodnocení odolnosti nátěru na dřevě proti úderu (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 927-10 (67 2010) z 01.06.2020, kat. číslo: 509736
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 10: Odolnost nátěrů na dřevě proti slepení (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN/TS 927-8 (67 2010) z 01.08.2020, kat. číslo: 510122
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 8: Stanovení přilnavosti na dřevě po působení vody zkouškou dvojitým
křížovým řezem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 927-7 (67 2010) z 01.10.2020, kat. číslo: 510511
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 7: Hodnocení odolnosti nátěrů na dřevě proti tvoření skvrn způsobených
suky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 927-11 (67 2010) z 01.10.2020, kat. číslo: 510512
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 11: Hodnocení vzduchových bublinek/mikropěny v nátěrovém filmu (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16360 (67 2013) z 01.12.2021, kat. číslo: 513179
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Hodnocení schopnosti nátěru přizpůsobit se deformaci dřevěného podkladu při
vtlačování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15457 (67 2031) z 01.09.2022, kat. číslo: 514991
Nátěrové hmoty - Laboratorní metoda zkoušení účinnosti konzervačních prostředků v nátěru proti působení hub a plísní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15458 (67 2032) z 01.09.2022, kat. číslo: 514990
Nátěrové hmoty - Laboratorní metoda zkoušení účinnosti konzervačních prostředků v nátěru proti působení vodních řas (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 19392-1 (67 2021) z 01.12.2022, kat. číslo: 515832
Nátěrové hmoty - Nátěrové systémy pro listy rotorů větrných turbín - Část 1: Minimální požadavky a umělé stárnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 19392-2 (67 2021) z 01.12.2022, kat. číslo: 515833
Nátěrové hmoty - Nátěrové systémy pro listy rotorů větrných turbín - Část 2: Stanovení a hodnocení odolnosti proti erozi způsobené deštěm s použitím otočného ramene
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 19392-3 (67 2021) z 01.12.2022, kat. číslo: 515834
Nátěrové hmoty - Nátěrové systémy pro listy rotorů větrných turbín - Část 3: Stanovení a hodnocení odolnosti proti erozi způsobené deštěm s použitím proudu vody
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 927-2 (67 2010) z 01.04.2023, kat. číslo: 516541
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 2: Specifikace funkčních vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 927-9 (67 2010) z 01.07.2023, kat. číslo: 516995
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 9: Stanovení odtrhové pevnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 927-14 (67 2010) z 01.08.2023, kat. číslo: 517234
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 14: Stanovení tahových vlastností nátěrových filmů (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 927-12 (67 2010) z 01.10.2023, kat. číslo: 517568
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 12: Propustnost pro ultrafialové a viditelné záření (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 927-5 (67 2010) z 01.11.2023, kat. číslo: 517867
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - Část 5: Hodnocení propustnosti vůči vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).

6730 Nátěrové hmoty a elektroizolační laky, všeobecně a zkoušení
ČSN EN 23270 (67 3008) z 01.03.1994, kat. číslo: 15927
Nátěrové hmoty a jejich suroviny. Teploty a vlhkosti vzduchu pro kondicionování a zkoušení.
ČSN EN ISO 1513 (67 3010) z 01.12.2010, kat. číslo: 87266
Nátěrové hmoty - Prohlídka a příprava zkušebních vzorků.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16498-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1062-1-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1062-3-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1062-6-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1062-7-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1062-11-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7143-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14680-1-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14680-2-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14680-3-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15060-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16969-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-6-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-3-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-13-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-10-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-927-8-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-7-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-11-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16360-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15457-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15458-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-19392-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-19392-2-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-19392-3-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-2-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-927-9-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-14-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-927-12-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-927-5-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-23270-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1513-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz


67 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

108

ČSN EN ISO 2811-2 (67 3012) z 01.09.2011, kat. číslo: 88358
Nátěrové hmoty - Stanovení hustoty - Část 2: Metoda ponořeného tělesa (Mohrovy vážky) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2811-3 (67 3012) z 01.09.2011, kat. číslo: 88359
Nátěrové hmoty - Stanovení hustoty - Část 3: Metoda oscilační (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2811-4 (67 3012) z 01.09.2011, kat. číslo: 88360
Nátěrové hmoty - Stanovení hustoty - Část 4: Metoda tlakového válce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16862 (67 3021) z 01.01.2007, kat. číslo: 77707
Nátěrové hmoty - Hodnocení odolnosti proti stékání.
ČSN EN ISO 4630 (67 3025) z 01.07.2016, kat. číslo: 99843
Čiré kapaliny - Hodnocení barev pomocí Gardnerovy barevné stupnice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6271 (67 3026) z 01.07.2016, kat. číslo: 99856
Čiré kapaliny - Hodnocení barev pomocí platino-kobaltové barevné stupnice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17895 (67 3028) z 01.12.2005, kat. číslo: 74577
Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu organických těkavých sloučenin ve vodou ředitelných emulzních nátěrových hmotách s nízkým obsahem VOC (VOC v nátěrových
hmotách).
ČSN EN ISO 11890-1 (67 3029) z 01.01.2008, kat. číslo: 79782
Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu těkavých organických látek (VOC) - Část 1: Diferenční metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3233-3 (67 3030) z 01.11.2015, kat. číslo: 98163
Nátěrové hmoty - Stanovení objemového podílu netěkavých látek - Část 3: Stanovení výpočtem z hmotnostního podílu netěkavých látek stanoveného podle ISO 3251,
hustoty nátěrové hmoty a hustoty rozpouštědel v nátěrové hmotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 3856-1 (67 3035) z 01.04.1993, kat. číslo: 32121
Nátěrové hmoty. Stanovení "rozpustných" kovů. Část 1: Stanovení olova. Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie a spektrofotometrická metoda s
dithizonem.
ČSN ISO 3856-2 (67 3035) z 01.12.1995, kat. číslo: 18749
Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu "rozpustných" kovů - Část 2: Stanovení antimonu - Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie a spektrofotometrická
metoda s Rhodaminem B.
ČSN ISO 3856-3 (67 3035) z 01.03.1992, kat. číslo: 30417
Nátěrové hmoty. Stanovení obsahu rozpustných kovů. Část 3: Stanovení obsahu barya. Metoda plamenové atomové emisní spektrometrie.
ČSN ISO 3856-4 (67 3035) z 01.02.1994, kat. číslo: 15376
Nátěrové hmoty. Stanovení "rozpustných" kovů. Část 4: Stanovení kadmia. Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie a polarografická metoda.
ČSN ISO 3856-6 (67 3035) z 01.03.1994, kat. číslo: 15985
Nátěrové hmoty. Stanovení "rozpustných" kovů. Část 6: Stanovení celkového obsahu chromu v kapalné části nátěrové hmoty plamenovou atomovou absorpční
spektrometrickou metodou.
ČSN ISO 7252 (67 3036) z 01.08.1994, kat. číslo: 16266
Nátěrové hmoty. Stanovení celkového obsahu rtuti. Bezplamenová atomová absorpční spektrometrická metoda.
ČSN ISO 6503 (67 3037) z 01.06.1994, kat. číslo: 16260
Nátěrové hmoty. Stanovení celkového olova. Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie.
ČSN 67 3039 z 03.05.1991, kat. číslo: 30418
Stanovení nasákavosti volných filmů disperzních nátěrových hmot.
ČSN EN ISO 15234 (67 3043) z 01.04.2011, kat. číslo: 87712
Nátěrové hmoty - Zkoušení povlaků a melaminových pěnových hmot uvolňujících formaldehyd - Stanovení rovnovážné koncentrace formaldehydu v malé zkušební
komoře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11908 (67 3045) z 01.12.1998, kat. číslo: 52750
Pojiva nátěrových hmot - Aminoplasty - Všeobecné zkušební metody (ISO 11908: 1996) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11909 (67 3046) z 01.09.2007, kat. číslo: 78443
Pojiva pro nátěrové hmoty - Polyisokyanátové pryskyřice - Všeobecné zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11668 (67 3047) z 01.05.2002, kat. číslo: 64718
Pojiva pro nátěrové hmoty - Chlorované polymerační pryskyřice - Obecné zkušební metody.
ČSN EN ISO 15880 (67 3048) z 01.02.2005, kat. číslo: 72240
Nátěrové hmoty a pojiva - Stanovení hodnoty MEQ povlakových materiálů.
ČSN EN ISO 16805 (67 3049) z 01.12.2005, kat. číslo: 74016
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení teploty skelného přechodu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15181-1 (67 3049) z 01.12.2007, kat. číslo: 79300
Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů z antivegetativních nátěrů - Část 1: Obecná metoda pro extrakci biocidů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15181-2 (67 3049) z 01.12.2007, kat. číslo: 79301
Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů z antivegetativních nátěrů - Část 2: Stanovení koncentrace iontů mědi v extraktu a výpočet rychlosti uvolňování
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15181-3 (67 3049) z 01.12.2007, kat. číslo: 79302
Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů z antivegetativních nátěrů - Část 3: Výpočet rychlosti uvolňování ethylenbis (dithiocarbamatu) zinečnatého
(zineb) stanovením koncentrace ethylenmočoviny v extraktu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15181-4 (67 3049) z 01.02.2009, kat. číslo: 82150
Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů z antivegetativních nátěrů - Část 4: Stanovení koncentrace pyridin-trifenylboranu (PTPB) v extraktu a výpočet
rychlosti uvolňování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15181-5 (67 3049) z 01.02.2009, kat. číslo: 81632
Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů z antivegetativních nátěrů - Část 5: Výpočet rychlosti uvolňování tolylfluanidu a dichlofluanidu stanovením
koncentrace dimethyltolylsulfamidu (DMST) a dimethylfenylsulfamidu (DMSA) v extraktu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15181-6 (67 3049) z 01.11.2014, kat. číslo: 95983
Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů z antivegetativních nátěrů - Část 6: Stanovení uvolňování tralopyrilu stanovením koncentrace produktu jeho
degradace v extraktu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6744-1 (67 3050) z 01.12.2004, kat. číslo: 71700
Pojiva pro nátěrové hmoty - Alkydové pryskyřice - Část 1: Všeobecné metody zkoušení.
ČSN EN ISO 6744-2 (67 3050) z 01.12.2004, kat. číslo: 71701
Pojiva pro nátěrové hmoty - Alkydové pryskyřice - Část 2: Stanovení obsahu ftalanhydridu.
ČSN EN ISO 6744-3 (67 3050) z 01.12.2004, kat. číslo: 71702
Pojiva pro nátěrové hmoty - Alkydové pryskyřice - Část 3: Stanovení obsahu nezmýdelnitelných látek.
ČSN EN ISO 6744-4 (67 3050) z 01.12.2004, kat. číslo: 71703
Pojiva pro nátěrové hmoty - Alkydové pryskyřice - Část 4: Stanovení obsahu mastných kyselin.
ČSN EN ISO 10890 (67 3051) z 01.02.2011, kat. číslo: 87612
Nátěrové hmoty - Modelový výpočet rychlosti uvolňování biocidů z antivegetativních nátěrů založený na hmotnostní bilanci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9117-1 (67 3057) z 01.12.2009, kat. číslo: 84684
Nátěrové hmoty - Zkoušky zasychání - Část 1: Stanovení stavu proschnutí a doby proschnutí.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2811-2-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2811-3-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2811-4-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16862-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4630-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6271-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17895-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11890-1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3233-3-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3856-1-1.4.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3856-2-1.12.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3856-3-1.3.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3856-4-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3856-6-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7252-1.8.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6503-1.6.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673039-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15234-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11908-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11909-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11668-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15880-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16805-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15181-1-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15181-2-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15181-3-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15181-4-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15181-5-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15181-6-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6744-1-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6744-2-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6744-3-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6744-4-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10890-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9117-1-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 67

109

ČSN EN ISO 9117-2 (67 3057) z 01.10.2010, kat. číslo: 86932
Nátěrové hmoty - Zkoušky zasychání - Část 2: Tlaková zkouška stohovatelnosti.
ČSN EN ISO 9117-3 (67 3057) z 01.10.2010, kat. číslo: 86933
Nátěrové hmoty - Zkoušky zasychání - Část 3: Zkouška povrchového zasychání s balotinou.
ČSN EN ISO 9117-4 (67 3057) z 01.03.2013, kat. číslo: 92495
Nátěrové hmoty - Zkoušky zasychání - Část 4: Metoda s použitím mechanického záznamu průběhu zasychání.
ČSN EN ISO 9117-5 (67 3057) z 01.03.2013, kat. číslo: 92496
Nátěrové hmoty - Zkoušky zasychání - Část 5: Modifikovaná Bandowova-Wolffova metoda.
ČSN EN ISO 9117-6 (67 3057) z 01.03.2013, kat. číslo: 92497
Nátěrové hmoty - Zkoušky zasychání - Část 6: Zkouška zasychání do stavu bez otisku.
ČSN EN ISO 16927 (67 3062) z 01.09.2014, kat. číslo: 95940
Nátěrové hmoty - Stanovení přetíratelnosti nátěrů.
ČSN EN ISO 13803 (67 3065) z 01.03.2015, kat. číslo: 96630
Nátěrové hmoty - Stanovení snížení odrazu zákalem v nátěrovém filmu měřením při 20° (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2813 (67 3066) z 01.02.2016, kat. číslo: 99261
Nátěrové hmoty - Stanovení čísla lesku při úhlu 20°, 60° a 85°.
ČSN EN 16492 (67 3069) z 01.01.2015, kat. číslo: 96684
Nátěrové hmoty - Hodnocení povrchových změn vyvolaných působením plísní a řas na nátěry.
ČSN EN ISO 1248 (67 3070) z 01.02.2009, kat. číslo: 81198
Pigmenty na bázi oxidů železa - Specifikace a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 7.09
ČSN EN ISO 21227-1 (67 3070) z 01.03.2004, kat. číslo: 69829
Nátěrové hmoty - Hodnocení vad povlakovaných povrchů s použitím optického zobrazení - Část 1: Všeobecný návod.
ČSN EN ISO 21227-2 (67 3070) z 01.07.2007, kat. číslo: 77975
Nátěrové hmoty - Hodnocení vad povlakovaných povrchů s použitím optického zobrazení - Část 2: Postup pro hodnocení zkoušky mnohonásobným úderem odlétávajícími
kamínky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21227-3 (67 3070) z 01.10.2007, kat. číslo: 78876
Nátěrové hmoty - Hodnocení vad povlakovaných povrchů s použitím optického zobrazení - Část 3: Hodnocení delaminace a koroze podél řezu (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 21227-4 (67 3070) z 01.02.2009, kat. číslo: 81197
Nátěrové hmoty - Hodnocení vad povlakovaných povrchů s použitím optického zobrazení - Část 4: Vyhodnocení nitkové koroze (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4628-6 (67 3071) z 01.04.2012, kat. číslo: 90438
Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 6: Hodnocení stupně křídování
metodou samolepicí pásky.
ČSN EN ISO 4628-8 (67 3071) z 01.06.2013, kat. číslo: 93147
Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 8: Hodnocení stupně delaminace a
koroze v okolí řezu nebo jiného umělého defektu.
ČSN EN ISO 2815 (67 3072) z 01.12.2003, kat. číslo: 69178
Nátěrové hmoty - Buchholzova vrypová zkouška.
ČSN EN ISO 17132 (67 3074) z 01.06.2013, kat. číslo: 93102
Nátěrové hmoty - Zkouška ohybem (T-ohyb).
ČSN EN ISO 1519 (67 3079) z 01.09.2011, kat. číslo: 89018
Nátěrové hmoty - Zkouška ohybem (na válcovém trnu).
ČSN EN ISO 6860 (67 3080) z 01.11.2006, kat. číslo: 77114
Nátěrové hmoty - Zkouška ohybem (na kónickém trnu).
ČSN EN ISO 1520 (67 3081) z 01.07.2007, kat. číslo: 77976
Nátěrové hmoty - Zkouška hloubením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 67 3083 z 09.06.1989, kat. číslo: 30435
Stanovení odolnosti nátěrů proti oděru padajícím oděrovým materiálem.
ČSN 67 3084 z 19.03.1960, kat. číslo: 05071
Nátěrové hmoty. Zkušební metody. Stanovení pórovitosti nátěrů.
ČSN EN ISO 12137 (67 3087) z 01.04.2012, kat. číslo: 89883
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti poškrábání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6272-1 (67 3088) z 01.02.2012, kat. číslo: 90055
Nátěrové hmoty - Zkoušky rychlou deformací (odolnost proti úderu) - Část 1: Zkouška padajícím závažím, velká plocha úderníku.
ČSN EN ISO 6272-2 (67 3088) z 01.02.2012, kat. číslo: 90056
Nátěrové hmoty - Zkoušky rychlou deformací (odolnost proti úderu) - Část 2: Zkouška padajícím závažím, malá plocha úderníku.
ČSN 673095-1 (67 3095) z 11.04.1988, kat. číslo: 30439
Nátěrové hmoty. Odolnost proti vnějším vlivům. Mikrobiální odolnost dispersních hmot. Obecné zásady zkoušek.
ČSN 673095-2 (67 3095) z 11.04.1988, kat. číslo: 30440
Nátěrové hmoty. Odolnost proti vnějším vlivům. Mikrobiální odolnost dispersních hmot. Zkouška bakteriemi La.
ČSN 673095-3 (67 3095) z 11.04.1988, kat. číslo: 30441
Nátěrové hmoty. Odolnost proti vnějším vlivům. Mikrobiální odolnost dispersních hmot. Zkouška plísněmi Lb.
ČSN 673095-4 (67 3095) z 11.04.1988, kat. číslo: 30442
Nátěrové hmoty. Odolnost proti vnějším vlivům. Mikrobiální odolnost aplikovaných dispersních hmot. Zkouška bakteriemi Lc.
ČSN 673095-5 (67 3095) z 11.04.1988, kat. číslo: 30443
Nátěrové hmoty. Odolnost proti vnějším vlivům. Mikrobiální odolnost aplikovaných dispersních hmot. Zkouška plísněmi Ld.
ČSN 67 3098 z 08.12.1986, kat. číslo: 30444
Nátěrové hmoty. Stanovení odolnosti proti střídání teplot.
ČSN EN ISO 16773-1 (67 3006) z 01.10.2016, kat. číslo: 500429
Elektrochemická impedanční spektroskopie (EIS) pro kovové vzorky s povlaky i bez povlaků - Část 1: Termíny a definice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16773-2 (67 3006) z 01.10.2016, kat. číslo: 500428
Elektrochemická impedanční spektroskopie (EIS) pro kovové vzorky s povlaky i bez povlaků - Část 2: Sběr dat (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16773-3 (67 3006) z 01.10.2016, kat. číslo: 500522
Elektrochemická impedanční spektroskopie (EIS) pro kovové vzorky s povlaky i bez povlaků - Část 3: Zpracování a analýza dat získaných z testovacích cel (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4628-1 (67 3071) z 01.10.2016, kat. číslo: 500780
Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 1: Obecný úvod a systém
označování.

Změny: Oprava1 4.19

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9117-2-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9117-3-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9117-4-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9117-5-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9117-6-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16927-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13803-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2813-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16492-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1248-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21227-1-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21227-2-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21227-3-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21227-4-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-6-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-8-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2815-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17132-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1519-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6860-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1520-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673083-9.6.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673084-19.3.1960.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12137-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6272-1-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6272-2-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673095-1-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673095-2-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673095-3-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673095-4-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673095-5-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-673098-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16773-1-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16773-2-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16773-3-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-1-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz


67 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

110

ČSN EN ISO 4628-2 (67 3071) z 01.10.2016, kat. číslo: 500781
Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 2: Hodnocení stupně puchýřkování.
ČSN EN ISO 4628-3 (67 3071) z 01.10.2016, kat. číslo: 500782
Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 3: Hodnocení stupně prorezavění.
ČSN EN ISO 4628-4 (67 3071) z 01.10.2016, kat. číslo: 500783
Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 4: Hodnocení stupně praskání.
ČSN EN ISO 4628-7 (67 3071) z 01.10.2016, kat. číslo: 500785
Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 7: Hodnocení stupně křídování
metodou sametu.
ČSN EN ISO 4628-10 (67 3071) z 01.10.2016, kat. číslo: 500786
Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 10: Hodnocení stupně nitkové
koroze.
ČSN EN ISO 4629-1 (67 3041) z 01.01.2017, kat. číslo: 500964
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení hydroxylového čísla - Část 1: Titrační metoda bez použití katalyzátoru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4629-2 (67 3041) z 01.01.2017, kat. číslo: 500992
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení hydroxylového čísla - Část 2: Metoda s použitím katalyzátoru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1514 (67 3009) z 01.04.2017, kat. číslo: 502024
Nátěrové hmoty - Normalizované podklady pro zkušební nátěry.
ČSN EN ISO 16773-4 (67 3006) z 01.10.2017, kat. číslo: 502914
Elektrochemická impedanční spektroskopie (EIS) pro kovové vzorky s povlaky i bez povlaků - Část 4: Příklady spekter vzorků s povlaky polymerů a vzorků bez povlaků
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2812-1 (67 3099) z 01.08.2018, kat. číslo: 505632
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti kapalinám - Část 1: Ponor do jiných kapalin než vody.
ČSN EN ISO 2812-4 (67 3099) z 01.08.2018, kat. číslo: 505631
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti kapalinám - Část 4: Kapkové metody.
ČSN EN ISO 19399 (67 3060) z 01.10.2018, kat. číslo: 506015
Nátěrové hmoty - Stanovení tloušťky nátěru metodou klínového vrypu (řezáním a vrtáním).
ČSN P CEN ISO/TS 19397 (67 3063) z 01.10.2018, kat. číslo: 505380
Stanovení tloušťky nátěrového filmu ultrazvukem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2812-5 (67 3099) z 01.03.2019, kat. číslo: 506371
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti kapalinám - Část 5: Metoda s použitím teplotního gradientu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3681 (67 3042) z 01.07.2019, kat. číslo: 507418
Pojiva nátěrových hmot - Stanovení čísla zmýdelnění - Odměrná metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7783 (67 3093) z 01.07.2019, kat. číslo: 507983
Nátěrové hmoty - Stanovení propustnosti pro vodní páru - Misková metoda.
ČSN EN ISO 2812-2 (67 3099) z 01.07.2019, kat. číslo: 508012
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti kapalinám - Část 2: Ponor do vody.
ČSN EN 16402 (67 3073) z 01.09.2019, kat. číslo: 507644
Nátěrové hmoty - Posuzování emisí z nátěrů do vnitřního ovzduší - Vzorkování, kondicionování a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2812-3 (67 3099) z 01.11.2019, kat. číslo: 508839
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti kapalinám - Část 3: Metoda s použitím savého materiálu.
ČSN EN ISO 6504-1 (67 3014) z 01.12.2019, kat. číslo: 508431
Nátěrové hmoty - Stanovení krycí schopnosti - Část 1: Metoda Kubelka-Munk pro bílé a světlé odstíny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3251 (67 3031) z 01.12.2019, kat. číslo: 509162
Nátěrové hmoty a plasty - Stanovení obsahu netěkavých látek.
ČSN EN ISO 2431 (67 3013) z 01.01.2020, kat. číslo: 509476
Nátěrové hmoty - Stanovení výtokové doby výtokovými pohárky.
ČSN EN ISO 9514 (67 3033) z 01.01.2020, kat. číslo: 509236
Nátěrové hmoty - Stanovení doby zpracovatelnosti vícesložkových nátěrových hmot - Příprava a kondicionování vzorků a směrnice pro zkoušení.
ČSN EN ISO 1518-2 (67 3086) z 01.01.2020, kat. číslo: 509475
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti vrypu - Část 2: Zkouška při proměnném zatížení.
ČSN EN 16074 (67 3027) z 01.03.2020, kat. číslo: 508971
Nátěrové hmoty - Stanovení hmotnostního podílu netěkavých látek a vydatnosti nátěrové hmoty při kontinuálním lakování kovových pásů (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 13076 (67 3011) z 01.05.2020, kat. číslo: 510206
Nátěrové hmoty - Osvětlení a postup pro vizuální hodnocení nátěrů.
ČSN EN ISO 3233-2 (67 3030) z 01.05.2020, kat. číslo: 510207
Nátěrové hmoty - Stanovení objemového podílu netěkavých látek - Část 2: Metoda s použitím stanovení hmotnostního podílu netěkavých látek podle ISO 3251 a
stanovení hustoty suchého nátěru na zkušebních tělesech pomocí Archimedova zákona.
ČSN EN ISO 2808 (67 3061) z 01.05.2020, kat. číslo: 510155
Nátěrové hmoty - Stanovení tloušťky nátěru.
ČSN EN ISO 6504-3 (67 3014) z 01.06.2020, kat. číslo: 509737
Nátěrové hmoty - Stanovení kryvosti - Část 3: Stanovení kryvosti nátěrů pro zdivo, beton a vnitřní použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15091 (67 3019) z 01.08.2020, kat. číslo: 510112
Nátěrové hmoty - Stanovení konduktivity a elektrického odporu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19396-1 (67 3022) z 01.08.2020, kat. číslo: 510113
Nátěrové hmoty - Stanovení hodnoty pH - Část 1: pH elektrody se skleněnou membránou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19396-2 (67 3022) z 01.08.2020, kat. číslo: 510114
Nátěrové hmoty - Stanovení hodnoty pH - Část 2: pH elektrody s technologií ISFET (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3233-1 (67 3030) z 01.08.2020, kat. číslo: 510659
Nátěrové hmoty - Stanovení objemového podílu netěkavých látek - Část 1: Metoda s použitím zkušebního tělesa s nátěrem ke stanovení hmotnostního podílu netěkavých
látek a ke stanovení hustoty suchého nátěru pomocí Archimedova zákona.
ČSN EN ISO 19403-2 (67 3058) z 01.08.2020, kat. číslo: 510116
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 2: Stanovení povrchové volné energie u pevných povrchů měřením kontaktního úhlu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19403-3 (67 3058) z 01.08.2020, kat. číslo: 510117
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 3: Stanovení povrchového napětí kapalin metodou visící kapky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19403-4 (67 3058) z 01.08.2020, kat. číslo: 510118
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 4: Stanovení polární složky a disperzní složky povrchového napětí kapalin z mezifázového napětí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19403-5 (67 3058) z 01.08.2020, kat. číslo: 510119
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 5: Stanovení polární složky a disperzní složky povrchového napětí kapalin z měření kontaktního úhlu na pevné látce, jestliže
povrchová energie má pouze disperzní složku (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-2-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-3-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-4-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-7-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-10-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4629-1-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4629-2-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1514-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16773-4-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2812-1-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2812-4-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19399-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-19397-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2812-5-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3681-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7783-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2812-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16402-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2812-3-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6504-1-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3251-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2431-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9514-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1518-2-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16074-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13076-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3233-2-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2808-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6504-3-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15091-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19396-1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19396-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3233-1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19403-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19403-3-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19403-4-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19403-5-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 67

111

ČSN EN ISO 19403-6 (67 3058) z 01.08.2020, kat. číslo: 510120
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 6: Měření dynamického kontaktního úhlu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19403-7 (67 3058) z 01.08.2020, kat. číslo: 510121
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 7: Měření kontaktního úhlu na nakloněné desce (úhlu sklouznutí kapky) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15184 (67 3075) z 01.08.2020, kat. číslo: 510840
Nátěrové hmoty - Stanovení tvrdosti nátěru zkouškou tužkami.
ČSN EN ISO 11890-2 (67 3029) z 01.01.2021, kat. číslo: 511088
Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu těkavých organických látek (VOC) a/nebo částečně těkavých organických látek (SVOC) - Část 2: Metoda plynové chromatografie
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1524 (67 3017) z 01.02.2021, kat. číslo: 511965
Nátěrové hmoty a tiskové barvy - Stanovení jemnosti tření.
ČSN EN ISO 4629-3 (67 3041) z 01.03.2021, kat. číslo: 511548
Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení hydroxylového čísla - Část 3: Rychlá zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15528 (67 3007) z 01.05.2021, kat. číslo: 512318
Nátěrové hmoty a jejich suroviny - Vzorkování.
ČSN EN ISO 2409 (67 3085) z 01.05.2021, kat. číslo: 512317
Nátěrové hmoty - Mřížková zkouška.

Změny: Oprava1 11.21
ČSN EN ISO 2810 (67 3090) z 01.05.2021, kat. číslo: 512316
Nátěrové hmoty - Přirozené stárnutí nátěrů - Expozice a hodnocení.
ČSN EN ISO 23321 (67 3001) z 01.06.2021, kat. číslo: 512083
Rozpouštědla pro nátěrové hmoty - Demineralizovaná voda pro průmyslové použití - Specifikace a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23168 (67 3024) z 01.06.2021, kat. číslo: 512085
Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu vody - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22518 (67 3034) z 01.06.2021, kat. číslo: 512082
Nátěrové hmoty - Stanovení rozpouštědel ve vodou ředitelných nátěrových hmotách - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20266 (67 3064) z 01.06.2021, kat. číslo: 512084
Nátěrové hmoty - Stanovení čistoty obrazu (stupeň ostrosti po odrazu nebo průchodu světla) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21545 (67 3015) z 01.07.2021, kat. číslo: 512835
Nátěrové hmoty - Stanovení sedimentace.
ČSN EN ISO 22516 (67 3032) z 01.07.2021, kat. číslo: 512851
Nátěrové hmoty - Praktické stanovení obsahu netěkavých a těkavých látek během nanášení.
ČSN EN ISO 22969 (67 3068) z 01.07.2021, kat. číslo: 512264
Nátěrové hmoty - Stanovení odrazivosti slunečního záření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22557 (67 3078) z 01.07.2021, kat. číslo: 512852
Nátěrové hmoty - Zkouška vrypem s použitím pružinového pera.
ČSN EN ISO 20566 (67 3089) z 01.09.2021, kat. číslo: 512599
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti nátěrového systému proti poškrábání v laboratorní myčce aut (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12206-1 (67 3091) z 01.12.2021, kat. číslo: 513841
Nátěrové hmoty - Povlaky na hliníku a slitinách hliníku pro stavební účely - Část 1: Povlaky zhotovené z reaktoplastických práškových nátěrových hmot.
ČSN EN ISO 13885-1 (67 3038) z 01.03.2022, kat. číslo: 513730
Gelová permeační chromatografie (GPC) - Část 1: Tetrahydrofuran (THF) jako mobilní fáze (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13885-2 (67 3038) z 01.03.2022, kat. číslo: 513727
Gelová permeační chromatografie (GPC) - Část 2: N,N-dimethylacetamid (DMAC) jako mobilní fáze (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13885-3 (67 3038) z 01.03.2022, kat. číslo: 513726
Gelová permeační chromatografie (GPC) - Část 3: Voda jako mobilní fáze (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23322 (67 3023) z 01.06.2022, kat. číslo: 514450
Nátěrové hmoty - Stanovení rozpouštědel v nátěrových hmotách obsahujících pouze organická rozpouštědla - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 23973 (67 3053) z 01.06.2022, kat. číslo: 514451
Kapalinová chromatografie v kritických podmínkách (LCCC) - Chemická heterogenita polyethylenoxidů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16925 (67 3067) z 01.09.2022, kat. číslo: 514994
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti nátěrů proti tryskání tlakovou vodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19403-1 (67 3058) z 01.12.2022, kat. číslo: 515626
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 1: Slovník a obecné zásady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13300 (67 3000) z 01.04.2023, kat. číslo: 516540
Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty pro nátěry stěn a stropů v interiéru - Klasifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7784-3 (67 3082) z 01.04.2023, kat. číslo: 516542
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti abrazi - Část 3: Metoda s kotoučem potaženým brusným papírem a s lineárním vratným pohybem zkušebního vzorku (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4628-5 (67 3071) z 01.06.2023, kat. číslo: 517320
Nátěrové hmoty - Hodnocení množství a velikosti defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 5: Hodnocení stupně odlupování.
ČSN EN ISO 1522 (67 3076) z 01.06.2023, kat. číslo: 517319
Nátěrové hmoty - Zkouška tvrdosti nátěru tlumením kyvadla.
ČSN EN 16105 (67 3052) z 01.07.2023, kat. číslo: 516994
Nátěrové hmoty - Laboratorní metoda stanovení uvolňování regulovaných nebezpečných látek z nátěrů při přerušovaném kontaktu s vodou (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 7784-1 (67 3082) z 01.08.2023, kat. číslo: 517231
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti abrazi - Část 1: Metoda s kotouči potaženými brusným papírem a s rotujícím zkušebním vzorkem (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 7784-2 (67 3082) z 01.08.2023, kat. číslo: 517232
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti abrazi - Část 2: Metoda s pryžovými brusnými kotouči a s rotujícím zkušebním vzorkem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2811-1 (67 3012) z 01.09.2023, kat. číslo: 517782
Nátěrové hmoty - Stanovení hustoty - Část 1: Pyknometrická metoda.
ČSN EN ISO 1518-1 (67 3086) z 01.09.2023, kat. číslo: 517783
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti vrypu - Část 1: Zkouška při konstantním zatížení.
ČSN EN ISO 4624 (67 3077) z 01.01.2024, kat. číslo: 518671
Nátěrové hmoty - Odtrhová zkouška přilnavosti.

6731 Nátěrové hmoty a elektroizolační hmoty, všeobecně a zkoušení

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19403-6-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19403-7-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15184-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11890-2-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1524-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4629-3-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15528-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2409-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2810-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23321-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23168-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22518-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20266-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21545-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22516-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22969-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22557-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20566-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12206-1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13885-1-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13885-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13885-3-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23322-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-23973-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16925-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19403-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13300-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7784-3-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4628-5-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1522-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16105-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7784-1-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7784-2-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2811-1-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1518-1-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4624-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz


67 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

112

ČSN EN ISO 11998 (67 3111) z 01.03.2007, kat. číslo: 77985
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti nátěrů proti oděru za mokra a stanovení čistitelnosti.
ČSN EN ISO 20567-3 (67 3113) z 01.05.2013, kat. číslo: 92430
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti povlaků proti odlétajícím kamínkům - Část 3: Jednorázová zkouška nárazem volně letícího tělesa (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 2884-1 (67 3114) z 01.01.2007, kat. číslo: 76786
Nátěrové hmoty - Stanovení viskozity rotačními viskozimetry - Část 1: Viskozimetr se systémem kužel-deska pracující za vysoké smykové rychlosti (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2884-2 (67 3114) z 01.01.2007, kat. číslo: 76787
Nátěrové hmoty - Stanovení viskozity rotačními viskozimetry - Část 2: Vřetenový nebo kuličkový viskozimetr pracující za specifikované smykové rychlosti (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15711 (67 3115) z 01.08.2005, kat. číslo: 72975
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti nátěrů vystavených působení mořské vody proti katodické delaminaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15710 (67 3116) z 01.01.2007, kat. číslo: 76750
Nátěrové hmoty - Korozní zkoušky střídavým ponorem v pufrovaném roztoku chloridu sodného (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16474-1 (67 3117) z 01.10.2014, kat. číslo: 96114
Nátěrové hmoty - Metody vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 1: Obecný návod.
ČSN EN ISO 16474-2 (67 3117) z 01.10.2014, kat. číslo: 96116
Nátěrové hmoty - Metoda vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 2: Xenonové lampy.

Změny: A1 4.23
ČSN ISO 16474-4 (67 3117) z 01.10.2014, kat. číslo: 96113
Nátěrové hmoty - Metody vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 4: Uhlíkové obloukové lampy s otevřeným plamenem. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 11997-2 (67 3120) z 01.05.2014, kat. číslo: 95342
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti při cyklických korozních zkouškách - Část 2: Solná mlha/sucho/vlhkost/UV záření.
ČSN ISO 19840 (67 3130) z 01.08.2013, kat. číslo: 93517
Nátěrové hmoty - Ochrana ocelových konstrukcí nátěrovými systémy proti korozi - Měření a kritéria přejímky tloušťky suchého nátěru na drsném povrchu.
ČSN EN ISO 29601 (67 3132) z 01.11.2011, kat. číslo: 89371
Nátěrové hmoty - Ochrana proti korozi ochrannými nátěrovými systémy - Hodnocení pórovitosti suchého nátěru.
ČSN EN ISO 13129 (67 3141) z 01.06.2013, kat. číslo: 92600
Nátěrové hmoty - Elektrochemické měření ochrany oceli nátěry - Metoda přerušovaného proudu (CI), relaxační voltametrie (RV) a měření přechodových proudů s
použitím stejnosměrného proudu (DCT) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-9 (67 3151) z 01.01.2000, kat. číslo: 57820
Práškové nátěrové hmoty - Část 9: Vzorkování.
ČSN EN 13438 (67 3152) z 01.06.2014, kat. číslo: 95430
Nátěrové hmoty - Povlaky z práškových organických nátěrových hmot pro žárově zinkované ponorem nebo sherardované ocelové výrobky pro konstrukční účely.
ČSN EN 16566 (67 3154) z 01.11.2014, kat. číslo: 95984
Nátěrové hmoty - Plniče pro vnitřní a/nebo venkovní použití - Požadavky na plniče podle evropských norem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4623-2 (67 3107) z 01.03.2017, kat. číslo: 502004
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti nitkové korozi - Část 2: Hliníkové podklady.
ČSN EN ISO 3248 (67 3110) z 01.03.2017, kat. číslo: 502003
Nátěrové hmoty - Stanovení účinku tepla.
ČSN EN ISO 20567-1 (67 3113) z 01.08.2017, kat. číslo: 502469
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti povlaků proti odlétajícím kamínkům - Část 1: Zkouška vícenásobným úderem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11997-1 (67 3120) z 01.05.2018, kat. číslo: 504866
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti při cyklických korozních zkouškách - Část 1: Solná mlha/sucho/vlhkost.
ČSN EN ISO 15110 (67 3122) z 01.05.2018, kat. číslo: 504867
Nátěrové hmoty - Umělé stárnutí s depozicí kyselých srážek.
ČSN EN 15773 (67 3153) z 01.10.2018, kat. číslo: 505544
Průmyslové nanášení práškových nátěrových hmot na žárově zinkované ponorem nebo sherardované ocelové výrobky (duplexní systémy) - Specifikace, doporučení a
směrnice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6270-1 (67 3108) z 01.11.2018, kat. číslo: 506009
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti vlhkosti - Část 1: Kondenzace (expozice z jedné strany).
ČSN EN ISO 6270-2 (67 3108) z 01.11.2018, kat. číslo: 506008
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti vlhkosti - Část 2: Kondenzace (expozice v komoře se zásobníkem ohřáté vody).
ČSN EN ISO 4623-1 (67 3107) z 01.07.2019, kat. číslo: 507977
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti nitkové korozi - Část 1: Ocelové podklady.
ČSN EN ISO 8130-1 (67 3151) z 01.11.2019, kat. číslo: 508110
Práškové nátěrové hmoty - Část 1: Stanovení distribuce velikosti částic sítovou analýzou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-7 (67 3151) z 01.11.2019, kat. číslo: 508111
Práškové nátěrové hmoty - Část 7: Stanovení ztráty hmotnosti při vypalování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-11 (67 3151) z 01.11.2019, kat. číslo: 508112
Práškové nátěrové hmoty - Část 11: Zkouška tečení po nakloněné rovině (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-12 (67 3151) z 01.11.2019, kat. číslo: 508113
Práškové nátěrové hmoty - Část 12: Stanovení kompatibility (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-13 (67 3151) z 01.11.2019, kat. číslo: 508114
Práškové nátěrové hmoty - Část 13: Analýza velikosti částic laserovou difrakcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-14 (67 3151) z 01.11.2019, kat. číslo: 508838
Práškové nátěrové hmoty - Část 14: Slovník.
ČSN EN ISO 17872 (67 3101) z 01.06.2020, kat. číslo: 510241
Nátěrové hmoty - Směrnice k provedení řezů povlakem na kovových vzorcích pro korozní zkoušky.
TNI CEN ISO/TR 21555 (67 3102) z 01.05.2021, kat. číslo: 512431
Nátěrové hmoty - Přehled metod zkoušení tvrdosti a odolnosti proti opotřebení nátěrů. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN ISO/TR 19402 (67 3103) z 01.05.2021, kat. číslo: 512432
Nátěrové hmoty - Přilnavost nátěrů. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 22970 (67 3150) z 01.06.2021, kat. číslo: 512086
Nátěrové hmoty - Zkušební metoda pro hodnocení přilnavosti elastických lepidel na nátěrech zkouškou odlupováním, měřením pevnosti při odlupování a měřením
smykové pevnosti po vystavení kondenzaci nebo podmínkám Sandwich testu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21546 (67 3112) z 01.07.2021, kat. číslo: 512836
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti oděru pomocí lineárního abrazivního zkušebního zařízení (crockmetru).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11998-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20567-3-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2884-1-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2884-2-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15711-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15710-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16474-1-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16474-2-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16474-4-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11997-2-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-19840-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29601-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13129-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-9-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13438-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16566-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4623-2-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3248-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20567-1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11997-1-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15110-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15773-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6270-1-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6270-2-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4623-1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-1-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-7-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-11-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-12-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-13-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-14-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17872-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-21555-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-19402-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22970-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21546-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 67

113

ČSN EN ISO 22553-1 (67 3161) z 01.07.2021, kat. číslo: 512801
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 1: Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-2 (67 3161) z 01.07.2021, kat. číslo: 512087
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 2: Rovnoměrnost pokrytí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-3 (67 3161) z 01.07.2021, kat. číslo: 512088
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 3: Kompatibilita elektroforeticky nanášených nátěrových hmot s referenčním olejem (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-4 (67 3161) z 01.07.2021, kat. číslo: 512089
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 4: Kompatibilita elektroforeticky nanášených nátěrových hmot s kapalnými, pastovitými a pevnými
znečišťujícími látkami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-5 (67 3161) z 01.07.2021, kat. číslo: 512090
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 5: Stanovení zbytku na sítě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-6 (67 3161) z 01.07.2021, kat. číslo: 512091
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 6: Stopy po ponoru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16474-3 (67 3117) z 01.08.2021, kat. číslo: 513071
Nátěrové hmoty - Metody vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 3: Fluorescenční UV lampy.
ČSN EN ISO 28199-1 (67 3131) z 01.11.2021, kat. číslo: 513652
Nátěrové hmoty - Hodnocení vlastností nátěrových systémů závisících na postupu nástřiku - Část 1: Terminologie a příprava zkušebních vzorků. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 8130-2 (67 3151) z 01.01.2022, kat. číslo: 513296
Práškové nátěrové hmoty - Část 2: Stanovení hustoty plynovým srovnávacím pyknometrem (rozhodčí metoda) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-3 (67 3151) z 01.01.2022, kat. číslo: 513297
Práškové nátěrové hmoty - Část 3: Stanovení hustoty kapalinovým pyknometrem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-5 (67 3151) z 01.01.2022, kat. číslo: 513298
Práškové nátěrové hmoty - Část 5: Stanovení tokových vlastností ve směsi se vzduchem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-6 (67 3151) z 01.01.2022, kat. číslo: 513299
Práškové nátěrové hmoty - Část 6: Stanovení doby želatinace reaktoplastických práškových nátěrových hmot při dané teplotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-8 (67 3151) z 01.01.2022, kat. číslo: 513816
Práškové nátěrové hmoty - Část 8: Hodnocení stability reaktoplastických práškových nátěrových hmot při skladování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-10 (67 3151) z 01.01.2022, kat. číslo: 513294
Práškové nátěrové hmoty - Část 10: Stanovení účinnosti nanášení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 28199-2 (67 3131) z 01.02.2022, kat. číslo: 514157
Nátěrové hmoty - Hodnocení vlastností nátěrových systémů závisících na postupu nástřiku - Část 2: Stálost barevného odstínu, krycí tloušťka, rozpuštění předchozí
vrstvy, absorpce přestřiku, smočení povrchu, struktura povrchu a mrakovitost. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 28199-3 (67 3131) z 01.02.2022, kat. číslo: 514158
Nátěrové hmoty - Hodnocení vlastností nátěrových systémů závisících na postupu nástřiku - Část 3: Posouzení tvorby poteklin, tvorby bublinek, pórovitosti a kryvosti.
(Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 22553-7 (67 3161) z 01.03.2022, kat. číslo: 513729
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 7: Elektrický odpor mokrého nátěrového filmu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-8 (67 3161) z 01.03.2022, kat. číslo: 513725
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 8: Hustota elektrického náboje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-9 (67 3161) z 01.03.2022, kat. číslo: 513728
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 9: Úbytek hmotnosti při vypalování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-11 (67 3161) z 01.03.2022, kat. číslo: 513724
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 11: Stabilita lázně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-12 (67 3161) z 01.03.2022, kat. číslo: 513731
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 12: Sedimentace na vodorovných plochách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-13 (67 3161) z 01.05.2022, kat. číslo: 514212
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 13: Stanovení zpětného uvolňování nátěrové hmoty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-14 (67 3161) z 01.05.2022, kat. číslo: 514211
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 14: Chování při nanášení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17463 (67 3118) z 01.08.2022, kat. číslo: 514787
Nátěrové hmoty - Směrnice pro stanovení ochranných vlastností organických povlaků urychlenou cyklickou elektrochemickou metodou (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 8130-4 (67 3151) z 01.09.2022, kat. číslo: 514993
Práškové nátěrové hmoty - Část 4: Výpočet dolní meze výbušnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-10 (67 3161) z 01.08.2023, kat. číslo: 517233
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 10: Ochrana hran (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20567-2 (67 3113) z 01.12.2023, kat. číslo: 518020
Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti povlaků proti odlétajícím kamínkům - Část 2: Jednorázová zkouška vedeným úderníkem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8130-16 (67 3151) z 01.02.2024, kat. číslo: 518357
Práškové nátěrové hmoty - Část 16: Stanovení hustoty s použitím kapaliny v odměrném válci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-15 (67 3161) z 01.02.2024, kat. číslo: 518356
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 15: Zbytky permeátu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22553-16 (67 3161) z 01.02.2024, kat. číslo: 518355
Nátěrové hmoty - Elektroforeticky nanesené povlaky - Část 16: Poměr pigment-pojivo (Norma k přímému použití jako ČSN).

6732 Nátěrové hmoty olejové, bezbarvé a transparentní
ČSN EN ISO 16276-1 (67 3202) z 01.01.2008, kat. číslo: 80232
Ochrana ocelových konstrukcí proti korozi ochrannými nátěrovými systémy - Hodnocení a kritéria přijetí, adheze/koheze (odtrhová pevnost) povlaku - Část 1: Odtrhová
zkouška.
ČSN EN ISO 16276-2 (67 3202) z 01.01.2008, kat. číslo: 80233
Ochrana ocelových konstrukcí proti korozi ochrannými nátěrovými systémy - Hodnocení a kritéria přijetí, adheze/koheze (odtrhová pevnost) povlaku - Část 2: Mřížková
zkouška a křížový řez.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-2-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-3-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-4-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-5-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-6-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16474-3-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28199-1-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-2-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-3-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-5-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-6-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-8-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-10-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28199-2-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28199-3-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-7-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-8-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-9-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-11-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-12-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-13-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-14-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17463-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-4-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-10-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20567-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8130-16-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-15-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22553-16-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16276-1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16276-2-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz


68 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

114

68 VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6811 Mýdla, tenzidy a detergenty
ČSN EN ISO 862 (68 1100) z 01.11.1997, kat. číslo: 26200
Povrchově aktivní látky - Slovník.
ČSN EN 15608 (68 1130) z 01.02.2009, kat. číslo: 81634
Povrchově aktivní látky - Kvantitativní stanovení volných mastných kyselin v alkylamidopropylbetainech - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 15647 (68 1130) z 01.07.2009, kat. číslo: 83353
Povrchově aktivní látky - Stanovení dispergačního účinku povrchově aktivních látek na práškovitou látku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15109 (68 1131) z 01.06.2007, kat. číslo: 77974
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu aktivní látky alkylamidopropylbetainů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15168 (68 1132) z 01.06.2007, kat. číslo: 77973
Povrchově aktivní látky - Stanovení hydroxylového čísla - Metoda s p-toluensulfonyl isokyanátem (TSI) a potenciometrická titrace s hydroxidem tetrabutylamonným
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14981 (68 1133) z 01.03.2007, kat. číslo: 77525
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu rozpouštědel s vysokým bodem varu v kapalných detergentech metodou GLC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14881 (68 1135) z 01.03.2006, kat. číslo: 74647
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu N-(3-dimethylaminopropyl)-alkylamidu v alkylamidopropylbetainech - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 14880 (68 1136) z 01.03.2006, kat. číslo: 74649
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu anorganického sulfátu v anionických povrchově aktivních látkách - Metoda potenciometrické titrace s užitím olověné
selektivní elektrody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14668 (68 1137) z 01.12.2005, kat. číslo: 74267
Povrchově aktivní látky - Stanovení kvartérních amoniových solí povrchově aktivních látek v surovinách a vytvořených produktech - Metoda dvoufázové
potenciometrické titrace (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 8.06
ČSN EN 14669 (68 1138) z 01.12.2005, kat. číslo: 74273
Povrchově aktivní látky - Stanovení anionických povrchově aktivních látek a mýdel v detergentech a čistících prostředcích - Metoda dvoufázové potenciometrické titrace
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14670 (68 1139) z 01.12.2005, kat. číslo: 74272
Povrchově aktivní látky - Dodecylsulfát sodný - Analytická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 68 1140 z 01.11.1994, kat. číslo: 16916
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Všeobecná ustanovení.
ČSN 68 1141 z 01.11.1994, kat. číslo: 16917
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení látek rozpustných v ethanolu v práškovitých a pastovitých detergentech.
ČSN 68 1142 z 01.11.1994, kat. číslo: 16918
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení látek rozpustných v ethanolu v tekutých detergentech.
ČSN 68 1143 z 01.11.1994, kat. číslo: 16919
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení anionaktivního tenzidu.
ČSN 68 1144 z 01.11.1994, kat. číslo: 16920
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení nesulfonovaného a nesulfatovaného podílu.
ČSN 68 1145 z 01.11.1994, kat. číslo: 16921
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Analýza mýdel - Stanovení celkového obsahu alkálií a celkového obsahu mastných látek.

Změny: op.chybV1.95
ČSN 68 1146 z 01.11.1994, kat. číslo: 16922
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Důkaz optických zjasňovacích prostředků.
ČSN 68 1147 z 01.11.1994, kat. číslo: 16923
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení obsahu glycerolu. Titrační metoda.
ČSN 68 1148 z 01.11.1994, kat. číslo: 16924
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Povrchově aktivní látky. Analýza mýdel. Stanovení volných žíravých alkálií.
ČSN ISO 457 (68 1149) z 01.11.1994, kat. číslo: 16934
Mýdla. Stanovení chloridů. Titrační metoda.

Změny: opr.V10.94
ČSN 68 1150 z 01.11.1994, kat. číslo: 16925
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení obsahu uhličitanů.
ČSN 68 1151 z 01.11.1994, kat. číslo: 16926
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Povrchově aktivní látky. Stanovení pH vodných roztoků. Potenciometrická metoda.
ČSN 68 1152 z 01.11.1994, kat. číslo: 16927
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Povrchově aktivní látky. Stanovení volné alkality nebo volné acidity.
ČSN 68 1153 z 01.11.1994, kat. číslo: 16928
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Povrchově aktivní látky a mýdla. Stanovení obsahu vody - Metodou azeotropické destilace.
ČSN 68 1154 z 01.11.1994, kat. číslo: 16929
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení celkového obsahu oxidu křemičitého.
ČSN 68 1155 z 01.11.1994, kat. číslo: 16930
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení celkového obsahu oxidu fosforečného.

Změny: op.chybV12.94
ČSN 68 1156 z 01.11.1994, kat. číslo: 16931
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Prací prášky. Stanovení obsahu aktivního kyslíku titrační metodou.
ČSN 68 1157 z 01.11.1994, kat. číslo: 16932
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení obsahu chelatačních činidel.
ČSN 68 1158 z 01.11.1994, kat. číslo: 16933
Metody zkoušení tenzidů a detergentů. Stanovení nezmýdelněného tuku a nezmýdelnitelných látek.
ČSN ISO 1067 (68 1159) z 01.11.1994, kat. číslo: 16913
Analýza mýdel. Stanovení obsahu nezmýdelnitelných, nezmýdelněných a nezmýdelněných zmýdelnitelných látek.
ČSN ISO 697 (68 1160) z 01.11.1994, kat. číslo: 16912
Povrchově aktivní látky. Prací prášky. Stanovení sypné hmotnosti. Metoda měření daného objemu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-862-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15608-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15647-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15109-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15168-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14981-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14881-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14880-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14668-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14669-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14670-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681140-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681141-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681142-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681143-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681144-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681145-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681146-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681147-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681148-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-457-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681150-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681151-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681152-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681153-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681154-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681155-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681156-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681157-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681158-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1067-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-697-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 68

115

ČSN ISO 673 (68 1161) z 01.04.1995, kat. číslo: 17516
Mýdla. Stanovení obsahu látek nerozpustných v ethanolu.
ČSN EN ISO 2871-1 (68 1163) z 01.07.2010, kat. číslo: 85958
Povrchově aktivní látky - Detergenty - Stanovení kationaktivní látky - Část 1: Kationaktivní látky s vysokou molekulovou hmotností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2871-2 (68 1163) z 01.07.2010, kat. číslo: 85957
Povrchově aktivní látky - Detergenty - Stanovení kationaktivní látky - Část 2: Kationaktivní látky s nízkou molekulovou hmotností (od 200 do 500) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN ISO 2268 (68 1164) z 01.02.1996, kat. číslo: 18797
Povrchově aktivní látky (neionogenní) - Stanovení polyethylenglykolů a neionogenních aktivních látek (aduktů). Metoda podle Weibulla.
ČSN EN 13270 (68 1165) z 01.10.2001, kat. číslo: 62264
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu aktivní látky v alkyldimethylbetainech (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 3.03
ČSN EN 13955 (68 1166) z 01.07.2003, kat. číslo: 66928
Povrchově aktivní látky - Stanovení Krafftova bodu a rozpustnosti iontových povrchově aktivních látek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 2271 (68 1167) z 01.01.1996, kat. číslo: 18817
Povrchově aktivní látky - Detergenty - Stanovení anionaktivní látky ruční nebo mechanickou přímou dvoufázovou titrací.
ČSN EN ISO 2870 (68 1168) z 01.07.2009, kat. číslo: 83375
Povrchově aktivní látky - Detergenty - Stanovení anionaktivní látky hydrolyzovatelné a nehydrolyzovatelné v kyselém prostředí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1772 (68 1169) z 01.01.2001, kat. číslo: 59389
Povrchově aktivní látky - Stanovení smáčivosti metodou ponoření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8799 (68 1170) z 01.08.2009, kat. číslo: 83560
Povrchově aktivní látky - Sulfatované ethoxylované alkoholy a alkylfenoly - Stanovení nesulfatovaných podílů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1262 (68 1171) z 01.07.2004, kat. číslo: 69615
Povrchově aktivní látky - Stanovení pH roztoků nebo disperzí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1557 (68 1172) z 01.01.1998, kat. číslo: 26646
Povrchově aktivní látky - Kolorimetrická charakteristika opticky čistých barevných kapalin (produktů) jako trichromatické složky X, Y, Z v transmitanci.
ČSN EN 1791 (68 1173) z 01.01.1998, kat. číslo: 26672
Povrchově aktivní látky - Mastné alkyldimethylaminoxidy - Stanovení obsahu aminoxidu.
ČSN EN ISO 4320 (68 1174) z 01.02.1998, kat. číslo: 26678
Neionogenní povrchově aktivní látky - Stanovení titračního čísla zákalu - Volumetrická metoda.
ČSN EN 12829 (68 1175) z 01.09.2011, kat. číslo: 88515
Povrchově aktivní látky - Příprava vody o známé vápenaté a hořečnaté tvrdosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12458 (68 1176) z 01.11.1999, kat. číslo: 56178
Povrchově aktivní látky - Stanovení stability v tvrdé vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12139 (68 1177) z 01.11.1999, kat. číslo: 56179
Povrchově aktivní látky - Stanovení celkového obsahu polyethylenglykolu v neionogenních povrchově aktivních látkách (EO aducty) metodou HPLC/GPC (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1890 (68 1178) z 01.12.2006, kat. číslo: 76754
Povrchově aktivní látky - Stanovení bodu zákalu neionogenních povrchově aktivních látek získaných kondenzací ethylenoxidu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12582 (68 1179) z 01.12.1999, kat. číslo: 56489
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu polyethylenglykolu podle molární hmotnosti v neionických povrchově aktivních látkách (ethoxylovaných) metodou HPLC/ELSD
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12728 (68 1180) z 01.08.2000, kat. číslo: 58455
Povrchově aktivní látky - Stanovení pěnivosti - Metoda s použitím perforovaného pístu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12974 (68 1181) z 01.08.2000, kat. číslo: 58586
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu 1,4 dioxanu ve výrobcích obsahujících alkyl-ethoxy-sulfát - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 12836 (68 1182) z 01.10.2002, kat. číslo: 64940
Povrchově aktivní látky - Stanovení vodního čísla alkoxylovaných produktů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13267 (68 1183) z 01.10.2001, kat. číslo: 62169
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu vody - Karl Fischerova metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13273 (68 1184) z 01.10.2001, kat. číslo: 62315
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu neionogenních látek v anionických povrchově aktivních látkách pomocí vysokofrekvenční kapalinové chromatografie (HPLC)
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13268 (68 1185) z 01.10.2001, kat. číslo: 62375
Povrchově aktivní látky - Stanovení ethylenoxidových a propylenoxidových skupin v ethylenoxidových a propylenoxidových sloučeninách (Norma k přímému použití jako
ČSN).

Změny: Oprava1 3.03
ČSN EN 13560 (68 1186) z 01.07.2002, kat. číslo: 64343
Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu amidického dusíku - Potenciometrická titrace (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 7.03
ČSN EN 13716 (68 1187) z 01.07.2002, kat. číslo: 64345
Povrchově aktivní látky - Stanovení celkového dusíku - Potenciometrická titrace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13435 (68 1188) z 01.07.2002, kat. číslo: 64344
Povrchově aktivní látky - Stanovení volných aminů v alkyldimethylbetainech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13320 (68 1189) z 01.10.2002, kat. číslo: 64871
Povrchově aktivní látky - Stanovení volného ethylenoxidu v oxyethylenátech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13717 (68 1190) z 01.07.2003, kat. číslo: 66927
Povrchově aktivní látky - Stanovení primárního, sekundárního a terciálního amidického dusíku - Potenciometrická titrace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13996 (68 1190) z 01.05.2003, kat. číslo: 66508
Povrchově aktivní látky - Pěnicí schopnost a protipěnicí schopnost - Metoda stanovení turbínovým mícháním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13405 (68 1191) z 01.07.2003, kat. číslo: 66926
Povrchově aktivní látky - Stanovení dialkyltetralinů obsažených v lineárním alkybenzenu vysokoúčinnou kapalinovou chromatografií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6845 (68 1192) z 01.09.2003, kat. číslo: 67268
Povrchově aktivní látky -Technické alkanové sulfonáty - Stanovení střední relativní molekulové hmotnosti alkanových monosulfonátů a obsahu alkanových monosulfonátů
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13926 (68 1193) z 01.09.2003, kat. číslo: 68528
Povrchově aktivní látky - Alkoxylované deriváty - Stanovení hydroxylového čísla - Metoda s N-methyl imidazolem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14210 (68 1194) z 01.07.2004, kat. číslo: 70041
Povrchově aktivní látky - Stanovení mezifázového napětí na rozhraní roztoků povrchově aktivních látek třmenovou nebo kroužkovou metodou (Norma k přímému použití
jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-673-1.4.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2871-1-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2871-2-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2268-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13270-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13955-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2271-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2870-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1772-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8799-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1262-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1557-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1791-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4320-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12829-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12458-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12139-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1890-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12582-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12728-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12974-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12836-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13267-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13273-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13268-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13560-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13716-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13435-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13320-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13717-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13996-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13405-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6845-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13926-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14210-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz


68 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

116

ČSN EN 14370 (68 1195) z 01.03.2005, kat. číslo: 71804
Povrchově aktivní látky - Stanovení povrchového napětí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14371 (68 1196) z 01.03.2005, kat. číslo: 71803
Povrchově aktivní látky - Stanovení pěnivosti a stupně pěnivosti - Cirkulační metoda zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14480 (68 1197) z 01.03.2005, kat. číslo: 71802
Povrchově aktivní látky - Stanovení anionických povrchově aktivních látek - Metoda potenciometrické dvoufázové titrace (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 8.06
ČSN EN 14666 (68 1198) z 01.12.2005, kat. číslo: 74091
Povrchově aktivní látky - Stanovení tetraacetylethylendiaminu (TAED) obsaženého v granulích TAED - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 14712 (68 1198) z 01.12.2005, kat. číslo: 73881
Povrchově aktivní látky - Stanovení fyzikální stability v alkalických a kyselých roztocích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14667 (68 1199) z 01.12.2005, kat. číslo: 74090
Povrchově aktivní látky - Stanovení rozpouštědel s nízkým bodem varu v tekutých preparátech - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 4323 (68 1162) z 01.11.2019, kat. číslo: 508685
Mýdla - Stanovení chloridů - Potenciometrická metoda. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 17035 (68 1110) z 01.03.2022, kat. číslo: 513733
Povrchově aktivní látky - Tenzidy z biologického materiálu - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

6815 Kosmetika, vonné kompozice
ČSN EN ISO 22716 (68 1503) z 01.04.2008, kat. číslo: 80775
Kosmetika - Správná výrobní praxe (SVP) - Směrnice pro správnou výrobní praxi.
ČSN EN 16342 (68 1515) z 01.11.2013, kat. číslo: 93790
Kosmetika - Analýza kosmetických přípravků - Kvantitativní stanovení pyrithionu zinečnatého, pirocton olaminu a klimbazolu v kosmetických přípravcích proti lupům s
obsahem surfaktantů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16343 (68 1516) z 01.11.2013, kat. číslo: 93791
Kosmetika - Analýza kosmetických přípravků - Stanovení 3-jod-2-propinyl-butylkarbamátu (IPBC) v kosmetických přípravcích metodou LC-MS (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 16344 (68 1517) z 01.02.2014, kat. číslo: 94157
Kosmetika - Analýza kosmetických přípravků - Screening UV filtrů v kosmetických přípravcích a kvantitativní stanovení 10 UV filtrů metodou HPLC (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 16521 (68 1518) z 01.10.2014, kat. číslo: 95740
Kosmetika - Analytické metody - Metoda GC/MS pro identifikaci a stanovení obsahu 12 ftalátů v kosmetických vzorcích připravených pro analytické vstřikování (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18416 (68 1551) z 01.07.2016, kat. číslo: 99820
Kosmetika - Mikrobiologie - Průkaz Candida albicans (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 4.23
ČSN EN ISO 21150 (68 1557) z 01.06.2016, kat. číslo: 500117
Kosmetika - Mikrobiologie - Průkaz Escherichia coli.

Změny: A1 3.23
ČSN EN ISO 22717 (68 1558) z 01.06.2016, kat. číslo: 500116
Kosmetika - Mikrobiologie - Průkaz Pseudomonas aeruginosa.

Změny: A1 3.23
ČSN EN ISO 22718 (68 1559) z 01.06.2016, kat. číslo: 500118
Kosmetika - Mikrobiologie - Průkaz Staphylococcus aureus.

Změny: A1 3.23
ČSN EN ISO 17516 (68 1562) z 01.03.2015, kat. číslo: 96803
Kosmetika - Mikrobiologie - Mikrobiologické limity.
ČSN EN ISO 29621 (68 1560) z 01.10.2017, kat. číslo: 502915
Kosmetika - Mikrobiologie - Směrnice pro posuzování rizika a identifikaci mikrobiologicky málo rizikových výrobků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18415 (68 1550) z 01.12.2017, kat. číslo: 503393
Kosmetika - Mikrobiologie - Průkaz specifických a nespecifických mikroorganismů (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 3.23
ČSN EN ISO 21148 (68 1555) z 01.12.2017, kat. číslo: 503391
Kosmetika - Mikrobiologie - Obecné pokyny pro mikrobiologické vyšetřování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21149 (68 1556) z 01.12.2017, kat. číslo: 503392
Kosmetika - Mikrobiologie - Stanovení počtu a průkaz aerobních mezofilních bakterií (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 3.23
ČSN EN ISO 11609 (68 1540) z 01.01.2018, kat. číslo: 503630
Stomatologie - Přípravky k čištění zubů - Požadavky, metody zkoušení a označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16212 (68 1552) z 01.03.2018, kat. číslo: 503965
Kosmetika - Mikrobiologie - Stanovení počtu kvasinek a plísní (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 3.23
ČSN EN 16956 (68 1519) z 01.04.2018, kat. číslo: 504112
Kosmetika - Analytické metody - Metoda HPLC/UV pro identifikaci a stanovení obsahu hydrochinonu, etherů hydrochinonu a kortikosteroidů v kosmetických přípravcích
pro zesvětlení kůže (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17156 (68 1520) z 01.07.2019, kat. číslo: 507422
Kosmetika - Analytické metody - Metoda LC/UV pro identifikaci a kvantitativní stanovení 22 organických UV filtrů používaných v EU v kosmetických výrobcích (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11930 (68 1561) z 01.07.2019, kat. číslo: 507423
Kosmetika - Mikrobiologie - Hodnocení antimikrobiální ochrany kosmetického výrobku (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 3.23
ČSN EN ISO 24444 (68 1506) z 01.07.2020, kat. číslo: 509980
Kosmetika - Metody zkoušení ochranného slunečního faktoru - Stanovení ochranného slunečního faktoru in vivo (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 10.22
ČSN EN 16274 (68 1580) z 01.11.2021, kat. číslo: 512968
Metoda pro analýzu alergenů - Kvantifikace rozšířeného seznamu 57 potenciálních alergenů ve vonných látkách vhodných k přímé analýze metodou plynové
chromatografie s hmotnostní detekcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21392 (68 1521) z 01.03.2022, kat. číslo: 513732
Kosmetika - Analytické metody - Stanovení stopových množství těžkých kovů v kosmetických přípravcích metodou ICP/MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24443 (68 1508) z 01.06.2022, kat. číslo: 514452
Kosmetika - Stanovení ochranného slunečního faktoru UVA in vitro (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16217 (68 1509) z 01.06.2022, kat. číslo: 514455
Kosmetika - Metody zkoušení ochranného slunečního faktoru - Postup ponoření do vody pro stanovení voděodolnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14370-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14371-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14480-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14666-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14712-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14667-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4323-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17035-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22716-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16342-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16343-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16344-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16521-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18416-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21150-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22717-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22718-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17516-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29621-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18415-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21148-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21149-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11609-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16212-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16956-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17156-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11930-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24444-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16274-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21392-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24443-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16217-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 68

117

ČSN EN ISO 18861 (68 1510) z 01.06.2022, kat. číslo: 514454
Kosmetika - Metody zkoušení ochranného slunečního faktoru - Procentuální hodnota voděodolnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21322 (68 1553) z 01.06.2022, kat. číslo: 514453
Kosmetika - Mikrobiologie - Zkoušení ubrousků a masek s absorbovaným nebo adsorbovaným kosmetickým přípravkem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 68 1502 z 01.10.2022, kat. číslo: 515720
Kosmetické přípravky - Rtěnky - Fyzikální a senzorické zkoušení.
ČSN EN ISO 24442 (68 1507) z 01.12.2022, kat. číslo: 515625
Kosmetika - Metody zkoušení ochranného slunečního faktoru - Stanovení ochranného slunečního faktoru UVA in vivo (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23821 (68 1522) z 01.02.2023, kat. číslo: 516168
Kosmetika - Analytické metody - Stanovení stopových množství rtuti v kosmetice atomovou absorpční spektrometrií (AAS) metodou studených par po tlakovém rozkladu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23674 (68 1523) z 01.02.2023, kat. číslo: 516167
Kosmetika - Analytické metody - Přímé stanovení stopových množství rtuti v kosmetice metodou atomové absorpční spektrometrie s tepelným rozkladem (analyzátor
rtuti) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 68 1512 z 01.03.2023, kat. číslo: 516664
Kosmetické přípravky - Pudry a zásypy - Fyzikální a chemické zkoušení.
ČSN 68 1504 z 01.10.2023, kat. číslo: 517932
Kosmetické přípravky - Emulzní přípravky - Fyzikální a chemické zkoušení.
TNI ISO/TR 18811 (68 1511) z 01.10.2023, kat. číslo: 517848
Kosmetika - Směrnice pro zkoušení stability kosmetických přípravků. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

6840 Čisté chemikálie a činidla, všeobecně
ČSN 68 4041 z 30.03.1979, kat. číslo: 06505
Čisté chemikálie a zvláště čisté látky. Všeobecné směrnice pro vzorkování.

Změny: a 9.86
ČSN 68 4042 z 26.09.1980, kat. číslo: 05161
Čisté chemikálie a zvláště čisté látky. Všeobecné pokyny pro balení a označování.

Změny: a 7.86, b 2.92
ČSN ISO 3696 (68 4051) z 01.07.1994, kat. číslo: 16429
Jakost vody pro analytické účely. Specifikace a zkušební metody.

Změny: 1 12.95
ČSN 68 4062 z 13.04.1979, kat. číslo: 05164
Čisté chemikálie a zvláště čisté látky. Chemické indikátory. Příprava roztoků indikátorů.
ČSN 68 4063 z 09.03.1982, kat. číslo: 30491
Čisté chemikálie a činidla. Voda destilovaná.
ČSN 68 4064 z 31.03.1979, kat. číslo: 05165
Čisté chemikálie a zvláště čisté látky. Příprava tlumivých roztoků.
ČSN 68 4065 z 06.10.1983, kat. číslo: 32612
Čisté chemikálie. Příprava odměrných roztoků pro acidobazické titrace.
ČSN 68 4066 z 16.09.1983, kat. číslo: 30492
Čisté chemikálie. Příprava odměrných roztoků pro redox titrace.
ČSN 68 4067 z 16.09.1983, kat. číslo: 30493
Čisté chemikálie. Příprava odměrných roztoků pro srážecí a nevodné titrace a jiné metody.
ČSN ISO 759 (68 4073) z 01.03.1993, kat. číslo: 32102
Těkavé organické kapaliny pro průmyslové účely. Stanovení suchého zbytku po odpaření ve vodní lázni. Všeobecná metoda.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18861-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21322-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681502-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24442-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23821-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23674-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681512-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-681504-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniiso-tr-18811-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-684041-30.3.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-684042-26.9.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3696-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-684062-13.4.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-684063-9.3.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-684064-31.3.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-684065-6.10.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-684066-16.9.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-684067-16.9.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-759-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz


69 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

118

69 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ CHEMICKÉHO PRŮMYSLU

6900 Názvosloví, předpisy, značky
ČSN 69 0000 z 16.01.1984, kat. číslo: 30541
Názvosloví strojního zařízení pro chemický průmysl a pro průmysl zpracování ropy.
ČSN EN 764-2 (69 0004) z 01.08.2012, kat. číslo: 91269
Tlaková zařízení - Část 2: Veličiny, značky a jednotky.
ČSN EN 764-4 (69 0004) z 01.10.2015, kat. číslo: 97943
Tlaková zařízení - Část 4: Zpracování technických dodacích podmínek pro kovové materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 764-5 (69 0004) z 01.12.2015, kat. číslo: 97939
Tlaková zařízení - Část 5: Dokumenty kontroly materiálů a shoda s materiálovou specifikací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 764-7 (69 0004) z 01.01.2003, kat. číslo: 66246
Tlaková zařízení - Část 7: Bezpečnostní systémy pro netopená tlaková zařízení.

Změny: Oprava1 5.05, Oprava2 8.07
ČSN EN 247 (69 0006) z 01.05.1998, kat. číslo: 52392
Výměníky tepla - Terminologie.
ČSN 690010-1-1 (69 0010) z 01.10.1993, kat. číslo: 32213
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Část 1.1: Základní část. Všeobecná ustanovení a terminologie.
ČSN 690010-2-1 (69 0010) z 01.05.1993, kat. číslo: 32138
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Část 2.1: Kategorizace nádob.
ČSN 690010-3-1 (69 0010) z 01.09.1996, kat. číslo: 19847
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Část 3.1: Materiál.

Změny: 1 11.98
ČSN 690010-4-1 (69 0010) z 25.04.1988, kat. číslo: 30543
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Výpočet pevnosti. Úvodní část.

Změny: 1 4.94
ČSN 690010-4-2 (69 0010) z 01.07.1997, kat. číslo: 21640
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Část 4.2: Všeobecná část pro nádoby z oceli.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-3 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30545
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Všeobecná část pro nádoby z barevných kovů.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-4 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30546
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Výpočet pevnosti. Všeobecná část pro nádoby z litiny.
ČSN 690010-4-5 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30547
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Válcové části nádob.

Změny: 1 4.94, 2 8.94, Z3 5.00
ČSN 690010-4-6 (69 0010) z 18.10.1989, kat. číslo: 30548
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Kuželové části nádob.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-7 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30549
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Klenutá dna nádob.

Změny: 1 4.94, Z2 5.00
ČSN 690010-4-8 (69 0010) z 25.04.1988, kat. číslo: 30550
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Kulové pláště.

Změny: 1 4.94, Z2 5.00
ČSN 690010-4-9 (69 0010) z 18.10.1989, kat. číslo: 30551
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Rovná nevyztužená kruhová dna a víka.

Změny: 1 4.94, Z2 5.00
ČSN 690010-4-10 (69 0010) z 25.04.1988, kat. číslo: 30552
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Rovná vyztužená kruhová dna a víka.

Změny: 1 4.94, Z2 5.00
ČSN 690010-4-11 (69 0010) z 25.04.1988, kat. číslo: 30553
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Rovná obdélníková a eliptická dna a víka.

Změny: 1 4.94, Z2 5.00
ČSN 690010-4-12 (69 0010) z 01.01.1998, kat. číslo: 26327
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Část 4. 12: Vyztužování otvorů.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-13 (69 0010) z 14.05.1990, kat. číslo: 30555
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Trubkové výměníky tepla.

Změny: 1 4.94, Z2 5.00
ČSN 690010-4-14 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30556
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Sférická dna a víka bez lemu.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-15 (69 0010) z 25.04.1988, kat. číslo: 30557
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Vrchlíkové víko a dělený zámek plovoucí hlavy.

Změny: 1 4.94, Z2 5.00
ČSN 690010-4-16 (69 0010) z 14.05.1991, kat. číslo: 30558
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Výpočet pevnosti. Komory vzduchových chladičů.
ČSN 690010-4-17 (69 0010) z 14.05.1991, kat. číslo: 30559
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Duplikátorové pláště.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-18 (69 0010) z 14.05.1990, kat. číslo: 30560
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Přírubové spoje.

Změny: 1 8.94, Z2 5.00
ČSN 690010-4-19 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30561
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Vlnové kompenzátory.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-20 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30562
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Nízkocyklová únava částí nádob.

Změny: Z1 5.00

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690000-16.1.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-764-2-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-764-4-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-764-5-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-764-7-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-247-1.5.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-1-1-1.10.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-2-1-1.5.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-3-1-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-1-25.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-2-1.7.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-3-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-4-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-5-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-6-18.10.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-7-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-8-25.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-9-18.10.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-10-25.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-11-25.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-12-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-13-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-14-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-15-25.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-16-14.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-17-14.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-18-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-19-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-20-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 69

119

ČSN 690010-4-21 (69 0010) z 14.05.1990, kat. číslo: 30563
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Opěrné uzly nádob.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-22 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30564
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Výpočet pevnosti. Namáhání vysokých svislých nádob od větru a seismických účinků.

Změny: a 1.91
ČSN 690010-4-23 (69 0010) z 07.02.1990, kat. číslo: 30565
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Nosné části vysokých svislých nádob.

Změny: a 7.91, Z2 5.00
ČSN 690010-4-25 (69 0010) z 01.11.1992, kat. číslo: 30566
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Část 4.25: Vysokotlaké nádoby.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-26 (69 0010) z 01.09.1992, kat. číslo: 30567
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Část 4.26: Závěsné čepy.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-4-27 (69 0010) z 01.03.1995, kat. číslo: 17217
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výpočet pevnosti - Část 4.27: Určování dovoleného přetlaku tlakovou zkouškou.

Změny: Z1 5.00
ČSN 690010-5-1 (69 0010) z 01.12.1993, kat. číslo: 15127
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Konstrukce. Část 5.1: Základní požadavky.
ČSN 690010-5-2 (69 0010) z 01.12.1993, kat. číslo: 15125
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Konstrukce. Část 5.2: Výstroj tlakových nádob.
ČSN 690010-5-3 (69 0010) z 01.05.1993, kat. číslo: 32139
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Konstrukce. Část 5.3: Požadavky na značení.
ČSN 690010-6-1 (69 0010) z 01.03.1993, kat. číslo: 32103
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Výroba. Část 6.1: Základní požadavky na výrobu.
ČSN 690010-6-2 (69 0010) z 01.08.1996, kat. číslo: 19848
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výroba - Část 6.2: Svařování.
ČSN 690010-6-3 (69 0010) z 01.03.1993, kat. číslo: 32105
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Výroba. Část 6.3: Součinitel hodnoty svarového spoje.
ČSN 690010-6-4 (69 0010) z 01.12.1997, kat. číslo: 26583
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Výroba - Část 6.4: Kontrola svarových spojů.
ČSN 690010-7-1 (69 0010) z 01.03.1993, kat. číslo: 32106
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Zkoušení a dokumentace. Část 7.1: Stavební a první tlaková zkouška.
ČSN 690010-7-2 (69 0010) z 01.03.1993, kat. číslo: 32107
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Zkoušení. Část 7.2: Pasport.
ČSN 690010-8-1 (69 0010) z 01.11.1993, kat. číslo: 15018
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Nádoby pro teploty pod 0°C. Část 8.1: Tlakové nádoby stabilní pracující při teplotě pod 0°C.
ČSN 690010-9-1 (69 0010) z 01.03.1993, kat. číslo: 32108
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla, konzervace a nátěry. Část 9.1: Základní ustanovení.
ČSN 690010-10-1 (69 0010) z 01.11.1993, kat. číslo: 15001
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Smaltované nádoby. Část 10.1: Základní požadavky.
ČSN 690010-11 (69 0010) z 01.08.1996, kat. číslo: 19849
Tlakové nádoby stabilní - Technická pravidla - Část 11: Vysokotlaké tlustostěnné nádoby - Technické požadavky.
ČSN 690010-12 (69 0010) z 01.11.1994, kat. číslo: 16670
Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Část 12: Kulové tlakové nádoby.
ČSN 69 0012 z 20.12.1984, kat. číslo: 30568
Tlakové nádoby stabilní - Provozní požadavky.

Změny: 2 6.92, 3 9.99, a 9.89, Z4 2.09
ČSN 69 0015 z 01.06.1996, kat. číslo: 19695
Nádoby stabilní kategorie 5 - Technická pravidla.
ČSN 69 0030 z 14.05.1990, kat. číslo: 30569
Stroje pro zpracování kaučukových směsí a plastů. Bezpečnostní požadavky. Společná ustanovení.
ČSN P CEN/TS 764-8 (69 0004) z 01.02.2017, kat. číslo: 500857
Tlaková zařízení a sestavy - Část 8: Tlaková zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 764-1+A1 (69 0004) z 01.11.2019, kat. číslo: 503474
Tlaková zařízení - Část 1: Slovník.

6902 Konstrukční směrnice a základní údaje
ČSN 69 0201 z 01.03.1995, kat. číslo: 17484
Chemická zařízení. Průměry, jmenovité objemy, výpočtové přetlaky a výpočtové teploty.

6906 Příruby
ČSN 69 0603 z 14.05.1990, kat. číslo: 30570
Tlakové nádoby. Příruby pro tlakové nádoby. Technické předpisy.

6908 Obslužné konstrukce nádob
ČSN 69 0830 z 01.08.1996, kat. číslo: 19906
Obslužné konstrukce svislých nádob.

6912 Stroje pro zpracování pryže a plastických hmot
ČSN EN 1612-2+A1 (69 1287) z 01.02.2009, kat. číslo: 82609
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Reakční tvářecí stroje - Část 2: Bezpečnostní požadavky na reakční tvářecí linky.
ČSN EN 1417 (69 1288) z 01.06.2015, kat. číslo: 97529
Stroje na zpracování plastů a pryže - Míchací dvouválce - Bezpečnostní požadavky.

Změny: Oprava1 7.16, Oprava2 2.23
ČSN EN 289 (69 1289) z 01.11.2014, kat. číslo: 96264
Stroje na zpracování plastů a pryže - Lisovací tvářecí a přetlačovací stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 12301 (69 1286) z 01.07.2021, kat. číslo: 512292
Stroje na zpracování plastů a pryže - Kalandry - Bezpečnostní požadavky.

Změny: Oprava1 7.22

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-21-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-22-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-23-7.2.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-25-1.11.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-26-1.9.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-4-27-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-5-1-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-5-2-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-5-3-1.5.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-6-1-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-6-2-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-6-3-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-6-4-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-7-1-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-7-2-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-8-1-1.11.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-9-1-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-10-1-1.11.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-11-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690010-12-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690012-20.12.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690015-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690030-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-764-8-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-764-1-a1-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690201-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690603-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-690830-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1612-2-a1-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1417-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-289-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12301-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz


69 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

120

ČSN EN 1612 (69 1287) z 01.07.2021, kat. číslo: 512459
Stroje na zpracování plastů a pryže - Reakční tvářecí stroje a zařízení - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN ISO 23582-1 (69 1290) z 01.01.2024, kat. číslo: 518519
Stroje na zpracování plastů a pryže - Upínací systémy - Část 1: Bezpečnostní požadavky na magnetické upínací systémy.

6913 Hnětací a válcové stroje
ČSN EN 12013 (69 1310) z 01.12.2018, kat. číslo: 506186
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Hnětací stroje - Bezpečnostní požadavky.

6916 Rozmělňovací a rozvlákňovací stroje
ČSN EN 12012-2+A2 (69 1602) z 01.06.2009, kat. číslo: 83485
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Rozmělňovací stroje - Část 2: Bezpečnostní požadavky na stroje pro přípravu granulátu z pásů.
ČSN EN 12012-1 (69 1602) z 01.09.2019, kat. číslo: 508473
Stroje na zpracování plastů a pryže - Rozmělňovací stroje - Část 1: Bezpečnostní požadavky na nožové granulátory a drtiče.
ČSN EN 12012-4+A1 (69 1602) z 01.08.2022, kat. číslo: 515166
Stroje na zpracování plastů a pryže - Rozmělňovací stroje - Část 4: Bezpečnostní požadavky na aglomerátory.

6917 Stroje licí, tvářecí, nanášecí, dokončovací
ČSN EN 12409+A1 (69 1701) z 01.04.2012, kat. číslo: 90452
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Tepelné tvářecí stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 16474 (69 1730) z 01.10.2015, kat. číslo: 98389
Stroje na zpracování plastů a pryže - Stroje na vulkanizaci pneumatik - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 13418 (69 1750) z 01.11.2013, kat. číslo: 94195
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Stroje pro navíjení fólií nebo pásů - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 15067 (69 1755) z 01.08.2008, kat. číslo: 81501
Stroje na zpracování pryže a plastů - Stroje na zpracování fólie na výrobu pytlů a sáčků - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN ISO 20430 (69 1700) z 01.08.2022, kat. číslo: 514855
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Vstřikovací tvářecí stroje - Bezpečnostní požadavky.

6918 Stroje pro gumárenskou a plastikářskou technologii
ČSN EN 1114-1 (69 1809) z 01.04.2012, kat. číslo: 90453
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Šnekové vytlačovací stroje a vytlačovací linky - Část 1: Bezpečnostní požadavky na vytlačovací stroje.
ČSN EN 1114-2+A1 (69 1809) z 01.06.2009, kat. číslo: 83487
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Šnekové vytlačovací stroje a vytlačovací linky - Část 2: Bezpečnostní požadavky na čelní granulovací stroje.
ČSN EN 1114-3 (69 1809) z 01.01.2022, kat. číslo: 513677
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Vytlačovací stroje a vytlačovací linky - Část 3: Bezpečnostní požadavky na odtahová zařízení.

6919 Stroje vyfukovací
ČSN EN 422 (69 1901) z 01.02.2010, kat. číslo: 84860
Stroje pro zpracování plastů a pryže - Vyfukovací tvářecí stroje - Bezpečnostní požadavky.

6920 Stroje pro dělení pryže a plastů
ČSN EN 14886 (69 2001) z 01.10.2008, kat. číslo: 81991
Stroje na zpracování pryže a plastů - Pásové řezačky na pěnové bloky - Bezpečnostní požadavky.

6925 Pojistné membrány
ČSN 69 2501 z 01.01.1994, kat. číslo: 15325
Pojistné membrány - Membrány pro tlakové nádoby.

Změny: Oprava1 9.01

6926 Odstředivky
ČSN EN 12547 (69 2611) z 01.08.2015, kat. číslo: 97191
Odstředivky - Obecné bezpečnostní požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17763 (69 2612) z 01.03.2023, kat. číslo: 516360
Odstředivky - Odstředivky na lodní palivo - Stanovení výkonu separace částic a certifikovaného průtoku (CFR) za definovaných zkušebních podmínek (Norma k přímému
použití jako ČSN).

6934 Nádobí kolonového typu
ČSN 69 3431 z 01.02.1997, kat. číslo: 20517
Svislé válcové nádoby kolonového typu - Technické požadavky na konstrukční části.

6949 Předpisy pro zařízení na výrobu plynu
ČSN 69 4911 z 14.05.1990, kat. číslo: 30587
Acetylenové stanice a sklady karbidu. Bezpečnostní předpisy.
ČSN 69 4940 z 23.09.1988, kat. číslo: 30588
Chemická zařízení. Zařízení k výrobě syntetického čpavku z přírodního (zemního) plynu. Měrná spotřeba energie.

6952 Jednoduché netopené tlakové nádoby
ČSN EN 286-1 (69 5286) z 01.04.1999, kat. číslo: 55231
Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík - Část 1: Tlakové nádoby pro všeobecné účely.

Změny: A1 12.02, A2 7.06, Oprava1 12.02
ČSN EN 286-2 (69 5286) z 01.08.1994, kat. číslo: 16450
Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík. Část 2: Tlakové nádoby pro vzduchotlakové brzdy a pomocná zařízení motorových vozidel a jejich přívěsů.

Změny: 1 3.95, AC 3.95, op.chybV5.97
ČSN EN 286-3 (69 5286) z 01.06.1996, kat. číslo: 19572
Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík - Část 3: Ocelové tlakové nádoby určené pro vzduchotlakové brzdy a pomocná pneumatická zařízení
kolejových vozidel.
ČSN EN 286-4 (69 5286) z 01.03.1996, kat. číslo: 19137
Jednoduché netopené tlakové nádoby pro vzduch nebo dusík - Část 4: Tlakové nádoby ze slitin hliníku určené pro vzduchotlakové brzdy a pomocná pneumatická zařízení
kolejových vozidel.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1612-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23582-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12013-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12012-2-a2-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12012-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12012-4-a1-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12409-a1-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16474-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13418-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15067-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20430-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1114-1-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1114-2-a1-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1114-3-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-422-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14886-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-692501-1.1.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12547-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17763-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-693431-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-694911-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-694940-23.9.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-286-1-1.4.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-286-2-1.8.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-286-3-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-286-4-1.3.1996.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 69

121

ČSN EN 13445-1 (69 5245) z 01.11.2021, kat. číslo: 512969
Netopené tlakové nádoby - Část 1: Obecně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13445-3 (69 5245) z 01.11.2021, kat. číslo: 512971
Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13445-5 (69 5245) z 01.11.2021, kat. číslo: 512973
Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13445-6 (69 5245) z 01.11.2021, kat. číslo: 512974
Netopené tlakové nádoby - Část 6: Požadavky pro navrhování a výrobu tlakových nádob a tlakových částí z litiny s kuličkovým grafitem (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 13445-8 (69 5245) z 01.11.2021, kat. číslo: 512975
Netopené tlakové nádoby - Část 8: Doplňující požadavky na nádoby z hliníku a jeho slitin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13445-10 (69 5245) z 01.11.2021, kat. číslo: 512976
Netopené tlakové nádoby - Část 10: Doplňující požadavky na nádoby z niklu a jeho slitin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15776 (69 5247) z 01.01.2023, kat. číslo: 515835
Netopené tlakové nádoby - Požadavky pro navrhování a výrobu tlakových nádob a tlakových částí z litiny s tažností po přetržení rovnou nebo menší než 15 % (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13445-2+A1 (69 5245) z 01.01.2024, kat. číslo: 518210
Netopené tlakové nádoby - Část 2: Materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13445-4+A1 (69 5245) z 01.01.2024, kat. číslo: 518211
Netopené tlakové nádoby - Část 4: Výroba (Norma k přímému použití jako ČSN).

6960 Výměníky tepla
ČSN EN 17533 (69 6000) z 01.10.2022, kat. číslo: 515718
Plynný vodík - Lahve a velkoobjemové lahve pro stacionární skladování.

6963 Výměníky tepla. Instalace, provoz, údržba a zkoušení
ČSN EN 305 (69 6305) z 01.05.1998, kat. číslo: 52391
Výměníky tepla - Definování výkonnosti výměníků tepla a všeobecné metody zkoušek pro stanovení výkonnosti výměníků tepla.
ČSN EN 306 (69 6306) z 01.05.1998, kat. číslo: 52393
Výměníky tepla - Metody měření parametrů potřebných pro stanovení výkonnosti.
ČSN EN 307 (69 6307) z 01.11.1999, kat. číslo: 55747
Výměníky tepla - Návody na vypracování instrukcí pro instalování, obsluhu a údržbu pro udržení výkonnosti všech typů výměníků tepla (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1216 (69 6316) z 01.11.1999, kat. číslo: 55703
Výměníky tepla - Výměníky se spirálově vinutými trubkami pro chlazení a ohřev vzduchu s nuceným oběhem - Zkušební metody pro stanovení výkonnosti (Norma k
přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 6.03
ČSN EN 1117 (69 6317) z 01.11.1999, kat. číslo: 55748
Výměníky tepla - Kapalinou chlazené kondenzáty chladiva - Zkušební metody pro stanovení výkonnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 6.03
ČSN EN 1118 (69 6318) z 01.11.1999, kat. číslo: 55704
Výměníky tepla - Chladiče kapalin s chladivy - Zkušební metody pro stanovení výkonnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 5.03
ČSN EN 327 (69 6327) z 01.07.2015, kat. číslo: 97168
Výměníky tepla - Ventilátorem chlazené kondenzátory na zkapalňování chladiva - Zkušební postupy pro stanovení výkonnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 328 (69 6328) z 01.07.2015, kat. číslo: 97180
Výměníky tepla - Vzduchem chlazené chladicí jednotky - Metody pro stanovení výkonnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1148 (69 6348) z 01.11.1999, kat. číslo: 55749
Výměníky tepla - Teplovodní výměníky pro dálkové vytápění - Zkušební metody pro stanovení výkonnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 2.06
ČSN EN 1048 (69 6349) z 01.07.2015, kat. číslo: 97181
Výměníky tepla - Vzduchem chlazené chladiče kapalin "suché chladiče" - Zkušební metody pro stanovení výkonnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14705 (69 6355) z 01.02.2006, kat. číslo: 74419
Výměníky tepla - Metody měření a hodnocení tepelné výkonnosti mokrých chladicích věží (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13741 (69 6361) z 01.07.2004, kat. číslo: 69947
Přejímací zkoušky tepelného výkonu mokrých chladicích věží s umělým tahem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13487 (69 6326) z 01.02.2020, kat. číslo: 508800
Výměníky tepla - Ventilátorem chlazené kondenzátory na zkapalňování chladiva a suché chladiče - Měření šumu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1397 (69 6397) z 01.03.2022, kat. číslo: 513734
Výměníky tepla - Klimatizační jednotky voda-vzduch s ventilátorem - Zkušební metody pro stanovení výkonnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 308 (69 6308) z 01.10.2022, kat. číslo: 515179
Výměníky tepla - Zkušební postupy pro stanovení výkonnosti tepelně rekuperačních komponent vzduch-vzduch (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16583 (69 6398) z 01.01.2023, kat. číslo: 515990
Výměníky tepla - Klimatizační jednotky voda-vzduch s ventilátorem - Akustický výkon (Norma k přímému použití jako ČSN).

6968 Části výměníků (hady, trubkové soustavy aj.)
ČSN 69 6810 z 13.01.1989, kat. číslo: 30591
Spojování trubek s trubkovnicemi výměníků tepla.

6972 Kryogenické nádoby
ČSN EN 12213 (69 7213) z 01.10.1999, kat. číslo: 57154
Kryogenické nádoby - Postupy pro hodnocení účinnosti tepelné izolace.
ČSN EN 1626 (69 7226) z 01.09.2009, kat. číslo: 83564
Kryogenické nádoby - Uzavírací armatury pro provoz s nízkými teplotami.
ČSN EN 14398-1 (69 7228) z 01.04.2004, kat. číslo: 69984
Kryogenické nádoby - Velké přepravní nevakuově izolované nádoby - Část 1: Základní požadavky.
ČSN EN 14398-2+A2 (69 7228) z 01.01.2009, kat. číslo: 82336
Kryogenické nádoby - Velké přepravní nevakuově izolované nádoby - Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení.
ČSN EN 14398-3 (69 7228) z 01.04.2004, kat. číslo: 70097
Kryogenické nádoby - Velké přepravní nevakuově izolované nádoby - Část 3: Provozní požadavky.

Změny: A1 4.06

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13445-1-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13445-3-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13445-5-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13445-6-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13445-8-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13445-10-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15776-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13445-2-a1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13445-4-a1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17533-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-305-1.5.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-306-1.5.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-307-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1216-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1117-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1118-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-327-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-328-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1148-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1048-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14705-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13741-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13487-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1397-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-308-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16583-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-696810-13.1.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12213-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1626-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14398-1-1.4.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14398-2-a2-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14398-3-1.4.2004.html
https://eshop.normservis.cz


69 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

122

ČSN EN 13530-1 (69 7230) z 01.12.2002, kat. číslo: 65993
Kryogenické nádoby - Velké přepravní vakuově izolované nádoby - Část 1: Základní požadavky.
ČSN EN 13530-2 (69 7230) z 01.06.2003, kat. číslo: 67386
Kryogenické nádoby - Velké přepravní vakuově izolované nádoby - Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení.

Změny: A1 10.04, Oprava1 7.07
ČSN EN 13648-1 (69 7248) z 01.06.2009, kat. číslo: 83067
Kryogenické nádoby - Bezpečnostní zařízení na ochranu proti nadměrnému tlaku - Část 1: Pojistné ventily pro provoz s nízkými teplotami (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 13648-2 (69 7248) z 01.01.2003, kat. číslo: 66082
Kryogenické nádoby - Bezpečnostní zařízení na ochranu proti nadměrnému tlaku - Část 2: Pojistné membrány pro provoz s nízkými teplotami.
ČSN EN 1251-1 (69 7251) z 01.06.2000, kat. číslo: 59154
Kryogenické nádoby - Přepravní vakuově izolované nádoby s objemem do 1000 litrů včetně - Část 1: Základní požadavky.
ČSN EN 1251-2 (69 7251) z 01.06.2000, kat. číslo: 59155
Kryogenické nádoby - Přepravní vakuově izolované nádoby s objemem do 1000 litrů včetně - Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení.

Změny: Oprava1 7.07
ČSN EN ISO 21029-2 (69 7251) z 01.04.2016, kat. číslo: 99120
Kryogenické nádoby - Přepravní vakuově izolované nádoby s objemem do 1000 litrů včetně - Část 2: Provozní požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14197-1 (69 7257) z 01.03.2004, kat. číslo: 69983
Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby - Část 1: Základní požadavky.
ČSN EN 14197-2 (69 7257) z 01.09.2004, kat. číslo: 71160
Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby - Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení.

Změny: A1 4.07, Oprava1 7.07
ČSN EN 14197-3 (69 7257) z 01.12.2004, kat. číslo: 71737
Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby - Část 3: Provozní požadavky.

Změny: A1 4.06
ČSN EN 13458-1 (69 7258) z 01.12.2002, kat. číslo: 65996
Kryogenické nádoby - Stabilní vakuově izolované nádoby - Část 1: Základní požadavky.
ČSN EN 13458-2 (69 7258) z 01.09.2003, kat. číslo: 67998
Kryogenické nádoby - Stabilní vakuově izolované nádoby - Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení.

Změny: Oprava1 7.07
ČSN EN ISO 21009-2 (69 7258) z 01.07.2016, kat. číslo: 99846
Kryogenické nádoby - Stabilní vakuově izolované nádoby - Část 2: Provozní požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13371 (69 7271) z 01.09.2002, kat. číslo: 65567
Kryogenické nádoby - Spojky pro provoz při nízkých teplotách.
ČSN EN 1797 (69 7297) z 01.05.2002, kat. číslo: 64496
Kryogenické nádoby - Kompatibilita plynu s materiálem.
ČSN EN ISO 24490 (69 7275) z 01.10.2016, kat. číslo: 500518
Kryogenické nádoby - Čerpadla pro provoz s nízkými teplotami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21013-3 (69 7248) z 01.12.2016, kat. číslo: 500852
Kryogenické nádoby - Část 3: Bezpečnostní příslušenství pro provoz s nízkými teplotami - Stanovení kapacity a dimenzování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21028-1 (69 7252) z 01.04.2017, kat. číslo: 501584
Kryogenické nádoby - Požadavky na houževnatost materiálů při kryogenických teplotách pod -80°C (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20421-2 (69 7230) z 01.09.2017, kat. číslo: 502688
Kryogenické nádoby - Velké přepravní vakuově izolované nádoby - Část 2: Provozní požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21028-2 (69 7252) z 01.10.2018, kat. číslo: 505381
Kryogenické nádoby - Požadavky na houževnatost materiálů při kryogenických teplotách - Teploty mezi -80 °C a -20 °C (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23208 (69 7200) z 01.10.2019, kat. číslo: 507898
Kryogenické nádoby - Provozní čistota při nízkých teplotách (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 2.21
ČSN EN ISO 21012 (69 7234) z 01.06.2020, kat. číslo: 510263
Kryogenické nádoby - Hadice.
ČSN EN 17127 (69 7280) z 01.05.2021, kat. číslo: 511908
Venkovní výdejní vodíkové čerpací stanice na plynný vodík s plnicími protokoly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17527 (69 7240) z 01.06.2022, kat. číslo: 514456
Heliové kryostaty - Ochrana před nadměrným tlakem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17124 (69 7281) z 01.09.2022, kat. číslo: 514995
Vodíkové palivo - Specifikace produktu a zajištění kvality pro čerpací stanice s výdejem plynného vodíku - Aplikace palivových článků s protonvýměnnou membránou
(PEM) pro vozidla (Norma k přímému použití jako ČSN).

6979 Vyvíječe
ČSN 69 7904 z 13.09.1989, kat. číslo: 30592
Vyvíječe řízených atmosfér.

6980 Uskladňovací nádrže a nádoby
ČSN EN 13575 (69 8045) z 01.03.2013, kat. číslo: 92515
Termoplastické nádrže vyráběné z polyethylenu tvářeného ve vyfukovací nebo rotační formě - Nadzemní nádrže pro skladování chemikálií - Požadavky a zkušební
metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12573-1 (69 8050) z 01.09.2001, kat. číslo: 61552
Svařované stabilní beztlakové termoplastické nádrže - Část 1: Všeobecné zásady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12573-2 (69 8050) z 01.03.2001, kat. číslo: 59451
Svařované stabilní beztlakové termoplastické nádrže - Část 2: Výpočet vertikálních válcových nádrží (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12573-3 (69 8050) z 01.03.2001, kat. číslo: 59450
Svařované stabilní beztlakové termoplastické nádrže - Část 3: Konstrukce a výpočet hranatých nádrží s jednoduchou stěnou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12573-4 (69 8050) z 01.03.2001, kat. číslo: 59449
Svařované stabilní beztlakové termoplastické nádrže - Část 4: Konstrukce a výpočet přírubových spojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13352 (69 8052) z 01.03.2013, kat. číslo: 91557
Technické požadavky pro automatická měřidla objemu nádrží (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13280 (69 8080) z 01.06.2002, kat. číslo: 63511
Podmínky pro jedno - a víceprostorové sklolaminátové nadzemní nádrže pro uskladnění studené vody (Norma k přímému použití jako ČSN).

6981 Nadzemní uskladňovací nádrže s plochým dnem

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13530-1-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13530-2-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13648-1-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13648-2-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1251-1-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1251-2-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21029-2-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14197-1-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14197-2-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14197-3-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13458-1-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13458-2-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21009-2-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13371-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1797-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24490-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21013-3-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21028-1-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20421-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21028-2-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23208-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21012-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17127-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17527-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17124-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-697904-13.9.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13575-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12573-1-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12573-2-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12573-3-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12573-4-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13352-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13280-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 69

123

ČSN 698119-1 (69 8119) z 01.01.1998, kat. číslo: 26582
Nadzemní svařované ocelové nádrže s plochým dnem pro skladování ropy a kapalných ropných produktů - Část 1: Technické požadavky.

6982 Ocelové nádrže
ČSN EN 14015 (69 8215) z 01.05.2005, kat. číslo: 72579
Specifikace pro navrhování a výrobu nadzemních vertikálních válcových svařovaných ocelových nádrží s plochým dnem, zhotovovaných na místě provozování, určených
pro skladování kapalin při teplotě okolí a vyšší (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14620-1 (69 8218) z 01.03.2007, kat. číslo: 77362
Konstrukce a výroba na staveništi sestavovaných vertikálních válcových ocelových nádrží s plochým dnem pro skladování hluboce zchlazených kapalných plynů s
provozní teplotou 0 °C až -165 °C - Část 1: Všeobecně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14620-2 (69 8218) z 01.03.2007, kat. číslo: 77363
Konstrukce a výroba na staveništi sestavovaných vertikálních válcových ocelových nádrží s plochým dnem pro skladování hluboce zchlazených kapalných plynů s
provozní teplotou 0 °C až -165 °C - Část 2: Kovové komponenty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14620-3 (69 8218) z 01.03.2007, kat. číslo: 77364
Konstrukce a výroba na staveništi sestavovaných vertikálních válcových ocelových nádrží s plochým dnem pro skladování hluboce zchlazených kapalných plynů s
provozní teplotou 0 °C až -165 °C - Část 3: Betonové komponenty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14620-4 (69 8218) z 01.03.2007, kat. číslo: 77365
Konstrukce a výroba na staveništi sestavovaných vertikálních válcových ocelových nádrží s plochým dnem pro skladování hluboce zchlazených kapalných plynů s
provozní teplotou 0 °C až -165 °C - Část 4: Izolační komponenty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14620-5 (69 8218) z 01.03.2007, kat. číslo: 77366
Konstrukce a výroba na staveništi sestavovaných vertikálních válcových ocelových nádrží s plochým dnem pro skladování hluboce zchlazených kapalných plynů s
provozní teplotou 0 °C až -165 °C - Část 5: Zkoušení, vysoušení, čištění a ochlazování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12285-2 (69 8235) z 01.11.2005, kat. číslo: 74398
Dílensky vyráběné ocelové nádrže - Část 2: Horizontální válcové nádrže s jednoduchou a dvojitou stěnou pro nadzemní uskladňování hořlavých a nehořlavých kapalin
znečišťujících vodu.
ČSN EN 13831 (69 8237) z 01.05.2008, kat. číslo: 80968
Uzavřené expanzní nádoby s vestavěnou membránou pro instalování ve vodních systémech.
ČSN EN 13160-2 (69 8220) z 01.01.2017, kat. číslo: 500960
Systémy pro zjišťování netěsností - Část 2: Požadavky a metody pro zkoušení/posuzování tlakových a vakuových systémů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13160-3 (69 8220) z 01.01.2017, kat. číslo: 500959
Systémy pro zjišťování netěsností - Část 3: Požadavky a metody zkoušení/posuzování kapalinových systémů pro nádrže (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13160-4 (69 8220) z 01.01.2017, kat. číslo: 500957
Systémy pro zjišťování netěsností - Část 4: Požadavky a metody zkoušení/posuzování pro systémy zjišťování netěsností založených na senzorech (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13160-5 (69 8220) z 01.01.2017, kat. číslo: 500944
Systémy pro zjišťování netěsností - Část 5: Požadavky a metody zkoušení/posuzování pro měřicí systémy v nádrži a tlakové potrubní systémy (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 13160-6 (69 8220) z 01.01.2017, kat. číslo: 500945
Systémy pro zjišťování netěsností - Část 6: Snímače v kontrolních sondách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13160-1 (69 8220) z 01.02.2017, kat. číslo: 500958
Systémy pro zjišťování netěsností - Část 1: Obecné zásady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13160-7 (69 8220) z 01.02.2017, kat. číslo: 500956
Systémy pro zjišťování netěsností - Část 7: Požadavky a metody zkoušení/posuzování pro meziprostory, obložení proti únikům a ochranné duplikátorové pláště (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14359 (69 8259) z 01.09.2017, kat. číslo: 502916
Plynokapalinové zásobníky pro hydraulické převody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12285-1-ed.2 (69 8235) z 01.01.2019, kat. číslo: 505963
Dílensky vyráběné ocelové nádrže - Část 1: Ležaté válcové nádrže s jednoduchou nebo dvojitou stěnou pro podzemní uskladňování hořlavých a nehořlavých kapalin
znečišťujících vodu, s výjimkou topení a chlazení budov (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12285-3 (69 8235) z 01.10.2019, kat. číslo: 507899
Dílensky vyráběné ocelové nádrže - Část 3: Ležaté válcové nádrže s jednoduchou nebo dvojitou stěnou pro topení a chlazení budov určené pro podzemní uskladňování
hořlavých a nehořlavých kapalin znečišťujících vodu (Norma k přímému použití jako ČSN).

6984 Jednorázově plnitelné tlakové nádoby na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů
ČSN EN 417 (69 8417) z 01.10.2012, kat. číslo: 91584
Kovové lahve na zkapalněné uhlovodíkové plyny na jedno použití s ventilem nebo bez ventilu, pro použití s přenosnými spotřebiči - Konstrukce, kontrola, zkoušení a
značení.

6989 Sklolaminátové uskladňovací nádrže
ČSN EN 13121-2 (69 8921) z 01.08.2004, kat. číslo: 70923
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - Část 2: Sendvičové materiály - Chemická odolnost.
ČSN EN 13121-4 (69 8921) z 01.06.2005, kat. číslo: 72709
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - Část 4: Dodávání, instalování a údržba (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 9.07
ČSN EN 13923 (69 8923) z 01.07.2006, kat. číslo: 76127
Vinuté laminátové tlakové nádoby - Materiály, konstrukce, výroba a zkoušení.
ČSN EN 13341+A1 (69 8941) z 01.08.2011, kat. číslo: 88729
Termoplastické stabilní nádrže pro nadzemní skladování topných olejů pro domácnosti, petroleje a motorové nafty - Nádrže z rotačně tvarovaného polyethylenu,
foukáním tvarovaného polyethylenu a z aniontově polymerizovaného polyamidu 6 - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 976-1 (69 8976) z 01.06.1998, kat. číslo: 52625
Podzemní sklolaminátové nádrže - Horizontální válcové beztlakové nádrže pro skladování ropných kapalných paliv - Část 1: Požadavky a metody zkoušek pro nádrže s
jednoduchou stěnou.
ČSN EN 976-2 (69 8976) z 01.07.1998, kat. číslo: 52626
Podzemní sklolaminátové nádrže - Horizontální válcové beztlakové nádrže pro skladování ropných kapalných paliv - Část 2: Doprava, manipulace, skladování a montáž
nádrží s jednoduchou stěnou.
ČSN EN 977 (69 8977) z 01.07.1998, kat. číslo: 52627
Podzemní sklolaminátové nádrže - Postup pro vystavení vzorku jednostrannému působení kapaliny.
ČSN EN 978 (69 8978) z 01.11.1998, kat. číslo: 53828
Podzemní sklolaminátové nádrže - Stanovení součinitelů alfa a beta.
ČSN EN 13121-3 (69 8921) z 01.10.2016, kat. číslo: 500412
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - Část 3: Návrh, výpočet a provedení (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-698119-1-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14015-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14620-1-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14620-2-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14620-3-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14620-4-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14620-5-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12285-2-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13831-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13160-2-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13160-3-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13160-4-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13160-5-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13160-6-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13160-1-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13160-7-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14359-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12285-1-ed-2-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12285-3-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-417-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13121-2-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13121-4-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13923-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13341-a1-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-976-1-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-976-2-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-977-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-978-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13121-3-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz


69 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

124

ČSN EN 13121-1 (69 8921) z 01.03.2022, kat. číslo: 513740
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - Část 1: Výchozí materiály - Požadavky na specifikaci a přejímací kritéria (Norma k přímému použití jako ČSN).

6990 Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží
ČSN EN 13308 (69 9008) z 01.08.2003, kat. číslo: 67995
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Netlakový souměrný patní ventil.
ČSN EN 16522 (69 9009) z 01.11.2014, kat. číslo: 96199
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Protiexplozivní pojistky pro odvzdušňovací zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14512 (69 9012) z 01.01.2007, kat. číslo: 77645
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží pro přepravu kapalných chemikálií - Závěsná víka průlezu a hrdlové kroužky s otočnými šrouby.
ČSN EN 13314 (69 9014) z 01.08.2003, kat. číslo: 68001
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Víko plnicího otvoru.
ČSN EN 13315 (69 9015) z 01.12.2002, kat. číslo: 65994
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Spojka samospádového vyprazdňování.
ČSN EN 13316 (69 9016) z 01.08.2003, kat. číslo: 67996
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Tlakový souměrný patní ventil.
ČSN EN 16257 (69 9019) z 01.07.2013, kat. číslo: 93039
Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení - Průměr patního ventilu jiný než 100 mm (nom) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13081+A1 (69 9021) z 01.09.2012, kat. číslo: 91461
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Nástavec pro jímání par a spojka.
ČSN EN 13082+A1 (69 9022) z 01.09.2012, kat. číslo: 91459
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Ventil pro převádění par.
ČSN EN 16249 (69 9033) z 01.03.2014, kat. číslo: 94283
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení - Uzávěr nástavce pro plnění a vyprazdňování spodem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15207 (69 9040) z 01.08.2015, kat. číslo: 97167
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Zástrčky a charakteristické elektrické hodnoty pro obslužné zařízení ve výbušných oblastech s jmenovitým napětím 24 V
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15208 (69 9040) z 01.11.2014, kat. číslo: 95731
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Zapečetěné soubory zásobovacích systémů - Principy činnosti a specifikace propojení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14595 (69 9035) z 01.02.2017, kat. číslo: 501118
Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení - Odvzdušňovací zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13083+A1 (69 9023) z 01.03.2017, kat. číslo: 501945
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Nástavec pro plnění a vyprazdňování spodem.
ČSN EN 13317 (69 9017) z 01.01.2019, kat. číslo: 505964
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Sestava víka průlezu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14116+A2 (69 9026) z 01.01.2019, kat. číslo: 505960
Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Digitální propojení zařízení pro rozpoznávání produktu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14596 (69 9036) z 01.03.2019, kat. číslo: 506376
Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Ventil pro nouzové uvolňování tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17110 (69 9039) z 01.03.2019, kat. číslo: 506375
Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Odvzdušňovací ventil rozdělovače par (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12972 (69 9011) z 01.06.2020, kat. číslo: 509811
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Zkoušení, kontrola a značení kovových nádrží.
ČSN EN 14025 (69 9025) z 01.06.2020, kat. číslo: 509831
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Kovové tlakové nádrže - Konstrukce a výroba.

Změny: Oprava1 10.20
ČSN EN 14564 (69 9001) z 01.06.2022, kat. číslo: 512336
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Terminologie.
ČSN EN 13094+A1 (69 9004) z 01.11.2022, kat. číslo: 515430
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Kovové gravitačně vypouštěcí nádrže - Konstrukce a provedení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13922+A1 (69 9032) z 01.02.2023, kat. číslo: 516166
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Systémy pro zabránění přeplnění kapalnými palivy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15969-2 (69 9050) z 01.04.2023, kat. číslo: 516538
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Digitální rozhraní pro přenos údajů mezi cisternou a stacionárními zařízeními - Část 2: Komerční a logistická data (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15969-1 (69 9050) z 01.05.2023, kat. číslo: 516713
Nádoby pro přepravu nebezpečného zboží - Digitální rozhraní pro přenos údajů mezi cisternou a stacionárními zařízeními - Část 1: Údaje protokolu - Kontrola, měření a
výsledky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14432 (69 9037) z 01.01.2024, kat. číslo: 518213
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu kapalných chemikálií - Ventily pro vypouštění produktu a odvzdušňování (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 14433 (69 9038) z 01.01.2024, kat. číslo: 518212
Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu kapalných chemikálií a zkapalnělých plynů - Patní ventily (Norma k přímému použití jako ČSN).

6991 Příslušenství k nádržím a benzinovým čerpacím stanicím
ČSN EN 16321-1 (69 9114) z 01.04.2014, kat. číslo: 94870
Odvádění benzinových par během doplňování paliva do motorových vozidel v servisních stanicích - Část 1: Zkušební metody pro typové schvalování odhadované
účinnosti systémů odvádění benzinových par (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16321-2 (69 9114) z 01.04.2014, kat. číslo: 94873
Odvádění benzinových par během doplňování paliva do motorových vozidel v servisních stanicích - Část 2: Zkušební metody pro inspekci systémů pro odvádění par v
servisních stanicích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13617-1 (69 9117) z 01.03.2013, kat. číslo: 91555
Benzinové čerpací stanice - Část 1: Bezpečnostní požadavky na konstrukci a provedení měrných čerpadel, výdejních pistolí a dálkových čerpacích jednotek (Norma k
přímému použití jako ČSN). (Platnost do 31.3.2024).

Změny: Z1 3.22
ČSN EN 13617-2 (69 9117) z 01.03.2013, kat. číslo: 91554
Benzinové čerpací stanice - Část 2: Bezpečnostní požadavky na konstrukci a provedení bezpečnostních spojek používaných na měrných čerpadlech a výdejních pistolích
(Norma k přímému použití jako ČSN). (Platnost do 31.3.2024).

Změny: Z1 3.22

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13121-1-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13308-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16522-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14512-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13314-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13315-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13316-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16257-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13081-a1-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13082-a1-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16249-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15207-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15208-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14595-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13083-a1-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13317-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14116-a2-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14596-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17110-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12972-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14025-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14564-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13094-a1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13922-a1-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15969-2-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15969-1-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14432-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14433-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16321-1-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16321-2-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13617-1-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13617-2-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 69

125

ČSN EN 13617-3 (69 9117) z 01.03.2013, kat. číslo: 91553
Benzinové čerpací stanice - Část 3: Bezpečnostní požadavky na konstrukci a provedení odlamovacích armatur (Norma k přímému použití jako ČSN). (Platnost do
31.3.2024).

Změny: Z1 3.22
ČSN EN 13617-4 (69 9117) z 01.03.2013, kat. číslo: 91552
Benzinové čerpací stanice - Část 4: Bezpečnostní požadavky na konstrukci a provedení otočných čepů používaných na měrných čerpadlech a výdejních pistolích (Norma
k přímému použití jako ČSN). (Platnost do 31.3.2024).

Změny: Z1 3.22
ČSN EN 15268 (69 9122) z 01.05.2009, kat. číslo: 83034
Benzinové čerpací stanice - Bezpečnostní požadavky na konstrukci sestav ponorných čerpadel.
ČSN EN 14125 (69 9125) z 01.03.2014, kat. číslo: 94789
Termoplastické a pružné kovové potrubí pro podzemní instalace u benzínových čerpacích stanic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13616-1 (69 9116) z 01.12.2016, kat. číslo: 500853
Zabezpečovací zařízení proti přeplnění stabilních nádrží na kapalná paliva - Část 1: Zabezpečovací zařízení proti přeplnění s uzavíracím zařízením (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13616-2 (69 9116) z 01.12.2016, kat. číslo: 500856
Zabezpečovací zařízení proti přeplnění stabilních nádrží na kapalná paliva - Část 2: Zabezpečovací zařízení proti přeplnění bez uzavíracího zařízení (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13012 (69 9112) z 01.03.2017, kat. číslo: 501946
Benzinové čerpací stanice - Konstrukce a provoz výdejních pistolí. (Platnost do 31.3.2024).

Změny: Z1 3.22
ČSN EN 16657+A1 (69 9116) z 01.01.2019, kat. číslo: 505966
Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží na přepravu pro zabezpečovací zařízení proti přeplnění stabilních nádrží (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13012-ed.2 (69 9112) z 01.03.2022, kat. číslo: 513735
Benzinové čerpací stanice - Konstrukce a provoz výdejních pistolí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13617-1-ed.2 (69 9117) z 01.03.2022, kat. číslo: 513739
Benzinové čerpací stanice - Část 1: Bezpečnostní požadavky na konstrukci a provedení měrných čerpadel, výdejních pistolí a dálkových čerpacích jednotek (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13617-2-ed.2 (69 9117) z 01.03.2022, kat. číslo: 513738
Benzinové čerpací stanice - Část 2: Bezpečnostní požadavky na konstrukci a provedení bezpečnostních spojek používaných na měrných čerpadlech a výdejních pistolích
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13617-3-ed.2 (69 9117) z 01.03.2022, kat. číslo: 513737
Benzinové čerpací stanice - Část 3: Bezpečnostní požadavky na konstrukci a provedení odlamovacích armatur (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13617-4-ed.2 (69 9117) z 01.03.2022, kat. číslo: 513736
Benzinové čerpací stanice - Část 4: Bezpečnostní požadavky na konstrukci a provedení otočných čepů používaných na měrných čerpadlech a výdejních pistolích (Norma k
přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13617-3-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13617-4-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15268-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14125-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13616-1-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13616-2-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13012-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16657-a1-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13012-ed-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13617-1-ed-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13617-2-ed-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13617-3-ed-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13617-4-ed-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz


70 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

126

70 VÝROBKY ZE SKLA A TAVENÝCH HORNIN

7000 Názvosloví sklářského průmyslu
ČSN 70 0000 z 31.03.1976, kat. číslo: 05240
Základní sklářské názvosloví.

Změny: 1 6.99
ČSN 70 0001 z 31.03.1976, kat. číslo: 05241
Názvosloví hlavních skupin skleněných výrobků.

Změny: a 5.82
ČSN EN 1900 (70 0005) z 01.06.1999, kat. číslo: 56133
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Nekovové stolní nádobí - Názvosloví.
ČSN 70 0020 z 24.10.1981, kat. číslo: 30598
Vady ve skleněných výrobcích. Názvosloví.

Změny: a 8.85

7005 Zkušební metody skla
ČSN ISO 7884-1 (70 0510) z 01.10.1992, kat. číslo: 30599
Sklo. Viskozita a vztažné body viskozity. Část 1: Zásady pro stanovení viskozity a vztažných bodů viskozity.
ČSN ISO 7884-2 (70 0510) z 01.02.1994, kat. číslo: 15378
Sklo. Viskozita a vztažné body viskozity. Část 2: Stanovení viskozity rotačním viskozimetrem.
ČSN ISO 7884-3 (70 0510) z 01.02.1994, kat. číslo: 15331
Sklo. Viskozita a vztažné body viskozity. Část 3: Stanovení viskozity viskozimetrem s protahovaným vláknem.
ČSN ISO 7884-4 (70 0510) z 01.02.1994, kat. číslo: 15334
Sklo. Viskozita a vztažné body viskozity. Část 4: Stanovení viskozity průhybem trámečku.
ČSN ISO 7884-5 (70 0510) z 01.02.1994, kat. číslo: 15335
Sklo. Viskozita a vztažné body viskozity. Část 5: Stanovení pracovní teploty viskozimetrem s klesající tyčinkou.
ČSN ISO 7884-7 (70 0510) z 01.02.1994, kat. číslo: 15337
Sklo. Viskozita a vztažné body viskozity. Část 7: Stanovení horní a dolní chladicí teploty průhybem trámečku.
ČSN ISO 7991 (70 0511) z 01.10.1992, kat. číslo: 30600
Sklo. Stanovení středního součinitele délkové (teplotní) roztažnosti.
ČSN ISO 7884-8 (70 0512) z 01.10.1992, kat. číslo: 30601
Sklo. Viskozita a vztažné body viskozity. Část 8: Stanovení (dilatometrické) transformační teploty tg.
ČSN 70 0513 z 24.10.1981, kat. číslo: 30602
Sklo. Metoda stanovení hustoty.
ČSN 700527-1 (70 0527) z 08.12.1986, kat. číslo: 30604
Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu křemičitého.
ČSN 700527-2 (70 0527) z 08.12.1986, kat. číslo: 30605
Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu boritého.
ČSN 700527-3 (70 0527) z 08.12.1986, kat. číslo: 30606
Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu sodného a draselného.
ČSN 700527-4 (70 0527) z 08.12.1986, kat. číslo: 30607
Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu železitého.
ČSN 700527-5 (70 0527) z 08.12.1986, kat. číslo: 30608
Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu olovnatého.
ČSN 700527-6 (70 0527) z 08.12.1986, kat. číslo: 30609
Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu vápenatého a hořečnatého.
ČSN 700527-7 (70 0527) z 08.12.1986, kat. číslo: 30610
Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu arsenitého.
ČSN 700532-1 (70 0532) z 08.12.1986, kat. číslo: 30613
Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metoda stanovení odolnosti proti kyselině chlorovodíkové při 100°C.
ČSN 700532-2 (70 0532) z 01.10.1992, kat. číslo: 30614
Sklo. Stanovení odolnosti proti kyselině. Část 2: Vážková metoda.
ČSN ISO 695 (70 0533) z 01.10.1993, kat. číslo: 32254
Sklo. Odolnost proti účinku vroucího vodného roztoku směsi alkálií. Metoda zkoušení a rozdělení do tříd.
ČSN 70 0534 z 24.10.1981, kat. číslo: 30615
Sklo. Metoda kontroly vnitřního napětí ve skleněných výrobcích.
ČSN ISO 718 (70 0536) z 01.12.1993, kat. číslo: 15179
Laboratorní sklo. Odolnost proti náhlé změně teploty a výdržnost při náhlé změně teploty. Metody zkoušení.
ČSN EN 1388-1 (70 0541) z 01.11.1997, kat. číslo: 26256
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Křemičité povrchy - Část 1: Stanovení olova a kadmia uvolněného z keramického zboží.

Změny: Oprava1 8.04
ČSN EN 1388-2 (70 0542) z 01.11.1997, kat. číslo: 26257
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Křemičité povrchy - Část 2: Stanovení olova a kadmia uvolněného z křemičitých povrchů kromě keramického zboží.

Změny: Oprava1 8.04
ČSN EN 1183 (70 0543) z 01.07.1998, kat. číslo: 52507
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Odolnost proti náhlé změně teploty a výdržnost při náhlé změně teploty - Metody zkoušení.
ČSN 70 0545 z 07.03.1986, kat. číslo: 30617
Sklo. Stanovení indexu lomu Pulfrichovým refraktometrem.
ČSN EN 29008 (70 0561) z 01.05.1996, kat. číslo: 19614
Skleněné lahve - Odklon od svislé osy - Metoda zkoušení (ISO 9008: 1991).
ČSN 70 0562 z 24.10.1981, kat. číslo: 30621
Stanovení rozměrů skleněných obalů (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 5.96
ČSN EN 29009 (70 0563) z 01.05.1996, kat. číslo: 19615
Skleněné obaly - Výška a nerovnoběžnost ústí a dna - Metody zkoušení (ISO 9009: 1991).
ČSN EN 29885 (70 0564) z 01.05.1996, kat. číslo: 19616
Skleněné obaly širokohrdlé - Nerovinnost dosedací plochy ústí - Metody zkoušení (ISO 9885: 1991).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700000-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700001-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1900-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700020-24.10.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7884-1-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7884-2-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7884-3-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7884-4-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7884-5-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7884-7-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7991-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7884-8-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700513-24.10.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700527-1-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700527-2-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700527-3-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700527-4-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700527-5-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700527-6-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700527-7-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700532-1-8.12.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700532-2-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-695-1.10.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700534-24.10.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-718-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1388-1-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1388-2-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1183-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700545-7.3.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-29008-1.5.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700562-24.10.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-29009-1.5.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-29885-1.5.1996.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 70

127

ČSN ISO 7884-6 (70 0575) z 01.10.1992, kat. číslo: 30622
Sklo. Viskozita a vztažné body viskozity. Část 6: Stanovení bodu měknutí.
ČSN EN 1288-1 (70 0580) z 01.04.2001, kat. číslo: 61649
Sklo ve stavebnictví - Stanovení pevnosti skla v ohybu - Část 1: Podstata zkoušení skla.
ČSN EN 1288-2 (70 0580) z 01.04.2001, kat. číslo: 61648
Sklo ve stavebnictví - Stanovení pevnosti skla v ohybu - Část 2: Zkouška dvojitým soustředným prstencem na plochých vzorcích s velkým zkušebním povrchem.
ČSN EN 1288-3 (70 0580) z 01.04.2001, kat. číslo: 61647
Sklo ve stavebnictví - Stanovení pevnosti skla v ohybu - Část 3: Zkouška se vzorkem podepřeným ve dvou bodech (čtyřbodový ohyb).
ČSN EN 1288-4 (70 0580) z 01.04.2001, kat. číslo: 61645
Sklo ve stavebnictví - Stanovení pevnosti skla v ohybu - Část 4: Zkoušení profilovaného skla.
ČSN EN 1288-5 (70 0580) z 01.04.2001, kat. číslo: 61646
Sklo ve stavebnictví - Stanovení pevnosti skla v ohybu - Část 5: Zkouška dvojitým soustředným prstencem na plochých vzorcích s malým zkušebním povrchem.
ČSN EN 12600 (70 0588) z 01.08.2003, kat. číslo: 67976
Sklo ve stavebnictví - Kyvadlová zkouška - Metoda zkoušení nárazem a klasifikace pro ploché sklo.
ČSN 70 0591 z 21.02.1980, kat. číslo: 05245
Bezpečnostní sklo pro automobily, traktory a zemědělské stroje. Stanovení optických vlastností.

Změny: a 12.88
ČSN 70 0592 z 21.02.1980, kat. číslo: 05246
Bezpečnostní sklo pro automobily, traktory a zemědělské stroje. Stanovení mechanických vlastností.
ČSN 70 0593 z 21.02.1980, kat. číslo: 05247
Bezpečnostní sklo pro automobily, traktory a zemědělské stroje. Stanovení stálosti na světle, odolnosti proti teplotě a vlhkosti.
ČSN EN 1063 (70 0594) z 01.08.2000, kat. číslo: 59664
Sklo ve stavebnictví - Bezpečnostní zasklení - Zkoušení a klasifikace odolnosti proti střelám.
ČSN EN 356 (70 0595) z 01.10.2000, kat. číslo: 60147
Sklo ve stavebnictví - Bezpečnostní zasklení - Zkoušení a klasifikace odolnosti proti ručně vedenému útoku.
ČSN EN 13541 (70 0596) z 01.07.2012, kat. číslo: 90560
Sklo ve stavebnictví - Bezpečnostní zasklení - Zkoušení a klasifikace odolnosti proti výbuchovému tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12898 (70 0585) z 01.03.2020, kat. číslo: 509620
Sklo ve stavebnictví - Stanovení emisivity.
ČSN EN 17416 (70 0586) z 01.12.2021, kat. číslo: 513616
Sklo ve stavebnictví - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Stanovení emisí do vnitřního ovzduší z výrobků ze skla.
ČSN ISO 720 (70 0530) z 01.01.2023, kat. číslo: 515761
Sklo - Odolnost skleněné drti proti vodě při 121 °C - Zkušební metoda a rozdělení do tříd. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 719 (70 0531) z 01.01.2023, kat. číslo: 515762
Sklo - Odolnost skleněné drti proti vodě při 98 °C - Zkušební metoda a rozdělení do tříd. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 17635 (70 0597) z 01.07.2023, kat. číslo: 517373
Sklo ve stavebnictví - Vlastnosti při rozbití - Požadavky a metody posuzování.

7006 Zkušební metody skla
ČSN 70 0600 z 12.10.1987, kat. číslo: 30624
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Společná ustanovení.
ČSN 70 0601 z 12.10.1987, kat. číslo: 30625
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Rozklady.
ČSN 70 0605 z 04.07.1988, kat. číslo: 30626
Zkušební metody skla. Chemický rozbor nebarevného sodno-hořečnato-vápenato-křemičitého skla.
ČSN 70 0606 z 04.07.1988, kat. číslo: 30627
Zkušební metody skla. Chemický rozbor zeleného sodno-hořečnato-vápenato-křemičitého skla.
ČSN 70 0607 z 04.07.1988, kat. číslo: 30628
Zkušební metody skla. Chemický rozbor hnědého sodno-hořečnato-vápenato-křemičitého skla.
ČSN 70 0608 z 10.04.1990, kat. číslo: 30629
Zkušební metody skla. Chemický rozbor sodno-draselno-borito-hlinito-křemičitého skla.
ČSN 70 0609 z 14.05.1990, kat. číslo: 30630
Zkušební metody skla. Chemický rozbor hořečnato-vápenato-borito-hlinito-křemičitého skla.
ČSN 70 0610 z 01.02.1991, kat. číslo: 30631
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla zakaleného sloučeninami fluóru a fosforu.
ČSN 70 0611 z 18.06.1986, kat. číslo: 30632
Zkušební metody skla. Chemický rozbor alkalicko-olovnato-křemičitého skla.
ČSN 700621-1 (70 0621) z 10.04.1990, kat. číslo: 30633
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu křemičitého vážkovou a fotometrickou metodou.
ČSN 700621-2 (70 0621) z 31.07.1978, kat. číslo: 05248
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku křemičitého za přítomnosti fluoridů vážkovou metodou.
ČSN 700623-1 (70 0623) z 31.03.1976, kat. číslo: 05249
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku boritého titrační metodou.
ČSN 700623-2 (70 0623) z 14.05.1990, kat. číslo: 30634
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu boritého titrační metodou (po oddělení na katexu).
ČSN 700623-4 (70 0623) z 10.04.1990, kat. číslo: 30636
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu boritého titrační metodou po srážení uhličitanem vápenatým.
ČSN 700625-1 (70 0625) z 29.03.1991, kat. číslo: 30637
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu fosforečného fotometrickou metodou molybdatovanadičným činidlem.
ČSN 700626-1 (70 0626) z 31.03.1976, kat. číslo: 05250
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku železitého fotometrickou metodou s 2,2´-dipyridylem.
ČSN 700626-2 (70 0626) z 31.03.1976, kat. číslo: 05251
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku železitého fotometrickou metodou s 1,10-fenanthrolinem.
ČSN 700626-3 (70 0626) z 31.03.1976, kat. číslo: 05252
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku železitého fotometrickou metodou s kyselinou sulfosalicilovou.
ČSN 700626-4 (70 0626) z 31.03.1976, kat. číslo: 05253
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku železitého titrační metodou s chelatonem 3.
ČSN 700627-1 (70 0627) z 31.03.1976, kat. číslo: 05254
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku železitého titrační metodou.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7884-6-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1288-1-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1288-2-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1288-3-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1288-4-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1288-5-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12600-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700591-21.2.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700592-21.2.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700593-21.2.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1063-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-356-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13541-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12898-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17416-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-720-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-719-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17635-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700600-12.10.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700601-12.10.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700605-4.7.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700606-4.7.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700607-4.7.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700608-10.4.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700609-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700610-1.2.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700611-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700621-1-10.4.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700621-2-31.7.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700623-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700623-2-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700623-4-10.4.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700625-1-29.3.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700626-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700626-2-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700626-3-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700626-4-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700627-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz


70 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

128

ČSN 700628-1 (70 0628) z 10.04.1990, kat. číslo: 30638
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu hlinitého titrační metodou s chelatonem 3.
ČSN 700628-2 (70 0628) z 31.03.1976, kat. číslo: 05255
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku hlinitého vážkovou metodou.
ČSN 700628-3 (70 0628) z 18.06.1986, kat. číslo: 30639
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu hlinitého fotometrickou metodou s chromazurolem S.
ČSN 700629-1 (70 0629) z 14.05.1990, kat. číslo: 30640
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu titaničitého fotometrickou metodou s tironem.
ČSN 700631-1 (70 0631) z 31.07.1978, kat. číslo: 05257
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku zinečnatého titrační metodou s chelatonem 3 (po oddělení na měniči aniontů).
ČSN 700631-2 (70 0631) z 18.06.1986, kat. číslo: 30641
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu zinečnatého titrační metodou s chelatonem 3 (po oddělení jako sulfid zinečnatý).
ČSN 700631-3 (70 0631) z 18.06.1986, kat. číslo: 30642
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu zinečnatého metodou atomové absorpční spektrometrie.
ČSN 700632-1 (70 0632) z 18.06.1986, kat. číslo: 30643
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu olovnatého metodou s chelatonem 3 (po oddělení elektrolysou).
ČSN 700632-2 (70 0632) z 18.06.1986, kat. číslo: 30644
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu olovnatého vážkovou metodou.
ČSN 700632-3 (70 0632) z 18.06.1986, kat. číslo: 30645
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu olovnatého metodou atomové absorpční spektrometrie.
ČSN 700634-2 (70 0634) z 31.03.1976, kat. číslo: 05259
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku manganatého titrační metodou.
ČSN 700634-3 (70 0634) z 31.03.1976, kat. číslo: 05260
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku manganatého titrační metodou s chelatonem 3.
ČSN 700637-1 (70 0637) z 31.03.1976, kat. číslo: 05261
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku barnatého vážkovou metodou.
ČSN 700637-2 (70 0637) z 18.06.1986, kat. číslo: 30646
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu barnatého v přítomnosti oxidu olovnatého vážkovou metodou.
ČSN 700638-1 (70 0638) z 31.03.1976, kat. číslo: 05262
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku vápenatého titrační metodou s chelatonem 3.
ČSN 700638-2 (70 0638) z 10.04.1990, kat. číslo: 30647
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu vápenatého metodou atomové absorpční spektrometrie.
ČSN 700639-1 (70 0639) z 31.03.1976, kat. číslo: 05263
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku hořečnatého titrační metodou s chelatonem 3.
ČSN 700639-2 (70 0639) z 31.03.1976, kat. číslo: 05264
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku hořečnatého metodou atomové absorpční spektrometrie.
ČSN 700641-3 (70 0641) z 14.05.1990, kat. číslo: 30648
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu alkalických kovů metodou atomové emisní nebo absorpční plamenové spektrometrie (se srovnávacími
roztoky).
ČSN 700642-1 (70 0642) z 31.03.1976, kat. číslo: 05267
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku sodného vážkovou metodou.
ČSN 700643-1 (70 0643) z 31.03.1976, kat. číslo: 05268
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku draselného vážkovou metodou.
ČSN 700646-1 (70 0646) z 31.07.1978, kat. číslo: 05269
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení fluoridů titrační metodou (po oddělení na měniči kationtů).
ČSN 700646-2 (70 0646) z 29.03.1991, kat. číslo: 30649
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení fluoridů po oddělení hydropyrolytickou metodou.
ČSN 700646-3 (70 0646) z 14.05.1990, kat. číslo: 30650
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení fluoridů iontovou selektivní elektrodou.
ČSN 700648-1 (70 0648) z 29.03.1991, kat. číslo: 30651
Zkušební metoda skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu sírového vážkovou metodou.
ČSN 700649-1 (70 0649) z 31.03.1976, kat. číslo: 05270
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení sirníků titrační metodou.
ČSN 700651-1 (70 0651) z 31.07.1978, kat. číslo: 05271
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku arsenitého fotometrickou metodou s dietyldithiokarbamidanem stříbrným.

Změny: a 6.91
ČSN 700653-1 (70 0653) z 18.06.1986, kat. číslo: 30652
Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu antimonitého fotometrickou metodou s jodidem draselným a kyselinou askorbovou.
ČSN 700660-1 (70 0660) z 31.03.1976, kat. číslo: 05272
Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku chromitého fotometrickou metodou.

7010 Sklo ve stavebnictví
ČSN EN 12603 (70 1005) z 01.05.2003, kat. číslo: 66746
Sklo ve stavebnictví - Postupy pro test dobré shody a stanovení konfidenčních intervalů pro hodnoty pevnosti skla s Weibullovým rozdělením (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 572-2 (70 1010) z 01.12.2012, kat. číslo: 91880
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 2: Sklo float.
ČSN EN 572-3 (70 1010) z 01.12.2012, kat. číslo: 91881
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 3: Leštěné sklo s drátěnou vložkou.
ČSN EN 572-4 (70 1010) z 01.12.2012, kat. číslo: 91882
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 4: Ploché sklo tažené.
ČSN EN 572-5 (70 1010) z 01.12.2012, kat. číslo: 91883
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 5: Vzorované sklo.
ČSN EN 572-6 (70 1010) z 01.12.2012, kat. číslo: 91884
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 6: Vzorované sklo s drátěnou vložkou.
ČSN EN 572-7 (70 1010) z 01.12.2012, kat. číslo: 91885
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 7: Profilované stavební sklo s drátěnou vložkou nebo bez ní.
ČSN EN 572-9 (70 1010) z 01.02.2005, kat. číslo: 72239
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 9: Hodnocení shody/Výrobková norma.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700628-1-10.4.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700628-2-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700628-3-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700629-1-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700631-1-31.7.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700631-2-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700631-3-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700632-1-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700632-2-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700632-3-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700634-2-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700634-3-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700637-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700637-2-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700638-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700638-2-10.4.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700639-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700639-2-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700641-3-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700642-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700643-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700646-1-31.7.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700646-2-29.3.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700646-3-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700648-1-29.3.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700649-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700651-1-31.7.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700653-1-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-700660-1-31.3.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12603-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-2-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-3-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-4-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-5-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-6-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-7-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-9-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 70

129

ČSN EN 14178-1 (70 1011) z 01.08.2005, kat. číslo: 73764
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky z křemičitého skla s alkalickými zeminami - Část 1: Sklo float.
ČSN EN 14178-2 (70 1011) z 01.08.2005, kat. číslo: 73765
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky z křemičitého skla s alkalickými zeminami - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 14449 (70 1016) z 01.01.2006, kat. číslo: 74871
Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 410 (70 1018) z 01.09.2011, kat. číslo: 88902
Sklo ve stavebnictví - Stanovení světelných a solárních charakteristik zasklení.

Změny: Oprava1 12.12
ČSN EN 1748-1-1 (70 1020) z 01.05.2005, kat. číslo: 73100
Sklo ve stavebnictví - Zvláštní základní výrobky - Borosilikátová skla - Část 1-1: Definice a obecné fyzikální a mechanické vlastnosti.
ČSN EN 1748-1-2 (70 1020) z 01.06.2005, kat. číslo: 73319
Sklo ve stavebnictví - Zvláštní základní výrobky - Borosilikátová skla - Část 1-2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 1748-2-1 (70 1020) z 01.05.2005, kat. číslo: 73099
Sklo ve stavebnictví - Zvláštní základní výrobky - Sklokeramika - Část 2-1: Definice a obecné fyzikální a mechanické vlastnosti.
ČSN EN 1748-2-2 (70 1020) z 01.06.2005, kat. číslo: 73320
Sklo ve stavebnictví - Zvláštní základní výrobky - Sklokeramika - Část 2-2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 673 (70 1024) z 01.08.2011, kat. číslo: 88878
Sklo ve stavebnictví - Stanovení součinitele prostupu tepla (hodnota U) - Výpočtová metoda.
ČSN EN 674 (70 1025) z 01.11.2011, kat. číslo: 89426
Sklo ve stavebnictví - Stanovení součinitele prostupu tepla (hodnota U) - Metoda chráněné teplé desky.
ČSN EN 675 (70 1026) z 01.11.2011, kat. číslo: 89427
Sklo ve stavebnictví - Stanovení součinitele prostupu tepla (hodnota U) - Metoda měřidla tepelného toku.
ČSN EN ISO 14438 (70 1027) z 01.12.2002, kat. číslo: 66117
Sklo ve stavebnictví - Stanovení hodnoty energetické bilance - Výpočtová metoda.
ČSN EN 1096-1 (70 1030) z 01.06.2012, kat. číslo: 90817
Sklo ve stavebnictví - Sklo s povlakem - Část 1: Definice a klasifikace.
ČSN EN 1096-2 (70 1030) z 01.06.2012, kat. číslo: 90818
Sklo ve stavebnictví - Sklo s povlakem - Část 2: Požadavky a metody zkoušení pro povlaky třídy A, B a S.
ČSN EN 1096-3 (70 1030) z 01.06.2012, kat. číslo: 90819
Sklo ve stavebnictví - Sklo s povlakem - Část 3: Požadavky a metody zkoušení pro povlaky třídy C a D.
ČSN EN 1036-1 (70 1040) z 01.06.2009, kat. číslo: 83444
Sklo ve stavebnictví - Zrcadla z postříbřeného skla float určená pro vnitřní prostory - Část 1: Definice, požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 1036-2 (70 1040) z 01.07.2009, kat. číslo: 83788
Sklo ve stavebnictví - Zrcadla z postříbřeného skla float určená pro vnitřní prostory - Část 2: Hodnocení shody; výrobková norma.
ČSN EN 1863-1 (70 1042) z 01.06.2012, kat. číslo: 90679
Sklo ve stavebnictví - Tepelně zpevněné sodnovápenatokřemičité sklo - Část 1: Definice a popis.
ČSN EN 1863-2 (70 1042) z 01.03.2005, kat. číslo: 72479
Sklo ve stavebnictví - Tepelně zpevněné sodnovápenatokřemičité sklo - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 12337-1 (70 1050) z 01.04.2001, kat. číslo: 61650
Sklo ve stavebnictví - Chemicky zpevněné sodnovápenatokřemičité sklo - Část 1: Definice a popis.
ČSN EN 12337-2 (70 1050) z 01.08.2005, kat. číslo: 73760
Sklo ve stavebnictví - Chemicky zpevněné sodnovápenatokřemičité sklo - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 13022-1 (70 1060) z 01.12.2014, kat. číslo: 96443
Sklo ve stavebnictví - Zasklení s konstrukčním tmelem - Část 1: Výrobky ze skla pro systémy zasklení s konstrukčním tmelem pro podepřená a nepodepřená monolitická
a vícenásobná zasklení.
ČSN EN 13022-2 (70 1060) z 01.12.2014, kat. číslo: 96442
Sklo ve stavebnictví - Zasklení s konstrukčním tmelem - Část 2: Pravidla montáže.
ČSN EN 15752-1 (70 1090) z 01.07.2015, kat. číslo: 97572
Sklo ve stavebnictví - Samolepicí polymerová fólie - Část 1: Definice a požadavky.
ČSN EN 15755-1 (70 1095) z 01.09.2015, kat. číslo: 98225
Sklo ve stavebnictví - Sklo se samolepicí polymerovou fólií - Část 1: Definice a požadavky.
ČSN EN 572-1+A1 (70 1010) z 01.06.2017, kat. číslo: 502414
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 1: Definice a obecné fyzikální a mechanické vlastnosti.
ČSN EN 572-8+A1 (70 1010) z 01.06.2017, kat. číslo: 502413
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze sodnovápenatokřemičitého skla - Část 8: Dodávané a konečné řezané rozměry.
ČSN EN 15681-1 (70 1012) z 01.06.2017, kat. číslo: 502415
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky z hlinitokřemičitého skla - Část 1: Definice a obecné fyzikální a mechanické vlastnosti.
ČSN EN 16477-1 (70 1080) z 01.07.2017, kat. číslo: 502251
Sklo ve stavebnictví - Sklo s nátěrem pro vnitřní prostory - Část 1: Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15681-2 (70 1012) z 01.01.2018, kat. číslo: 504077
Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky z hlinitokřemičitého skla - Část 2: Výrobková norma.
ČSN EN 1096-5 (70 1030) z 01.01.2018, kat. číslo: 503928
Sklo ve stavebnictví - Sklo s povlakem - Část 5: Metoda zkoušení a klasifikace samočisticí funkce povrchů skla s povlakem.
ČSN EN 12488 (70 1099) z 01.01.2018, kat. číslo: 503929
Sklo ve stavebnictví - Doporučení pro zasklívání - Zásady montáže pro svislá a šikmá zasklení.
ČSN EN 1096-4 (70 1030) z 01.01.2020, kat. číslo: 509425
Sklo ve stavebnictví - Sklo s povlakem - Část 4: Výrobková norma.
ČSN EN 17074 (70 1004) z 01.10.2020, kat. číslo: 511044
Sklo ve stavebnictví - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla produktové kategorie pro výrobky z plochého skla.
ČSN EN 15998 (70 1023) z 01.06.2021, kat. číslo: 512494
Sklo ve stavebnictví - Bezpečnost v případě požáru, požární odolnost - Metodika zkoušení skla pro účely klasifikace.
ČSN EN ISO 12543-1 (70 1015) z 01.06.2022, kat. číslo: 515031
Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Část 1: Definice a popis součástí.
ČSN EN ISO 12543-2 (70 1015) z 01.06.2022, kat. číslo: 515032
Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Část 2: Vrstvené bezpečnostní sklo.
ČSN EN ISO 12543-3 (70 1015) z 01.06.2022, kat. číslo: 515033
Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Část 3: Vrstvené sklo.
ČSN EN ISO 12543-4 (70 1015) z 01.06.2022, kat. číslo: 515034
Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Část 4: Metody zkoušení stálosti.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14178-1-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14178-2-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14449-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-410-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1748-1-1-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1748-1-2-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1748-2-1-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1748-2-2-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-673-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-674-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-675-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14438-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1096-1-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1096-2-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1096-3-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1036-1-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1036-2-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1863-1-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1863-2-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12337-1-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12337-2-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13022-1-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13022-2-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15752-1-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15755-1-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-1-a1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-572-8-a1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15681-1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16477-1-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15681-2-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1096-5-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12488-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1096-4-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17074-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15998-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12543-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12543-2-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12543-3-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12543-4-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz


70 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

130

ČSN EN ISO 12543-5 (70 1015) z 01.06.2022, kat. číslo: 515035
Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Část 5: Rozměry a opracování hran.
ČSN EN ISO 12543-6 (70 1015) z 01.06.2022, kat. číslo: 515036
Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Část 6: Vzhled.
ČSN EN 12758+A1 (70 1017) z 01.01.2024, kat. číslo: 518474
Sklo ve stavebnictví - Zasklení a vzduchová neprůzvučnost - Popisy výrobků, stanovení vlastností a pravidla rozšíření.
ČSN EN 15434-1 (70 1061) z 01.01.2024, kat. číslo: 518475
Lepicí tmely - Část 1: Tmely pro lepená zasklení vystavená přímému světlu.

7013 Ploché sklo
ČSN 70 1304 z 04.07.1985, kat. číslo: 30654
Sklo ploché válcované opakní.

7015 Bezpečnostní sklo
ČSN 70 1500 z 14.03.1988, kat. číslo: 30655
Bezpečnostní sklo vrstvené. Sklo pro zasklívání čelních oken dopravních prostředků. Společná ustanovení.
ČSN 70 1550 z 14.03.1988, kat. číslo: 30657
Bezpečnostní sklo tvrzené. Sklo pro zasklívání dopravních prostředků. Společná ustanovení.
ČSN EN 12150-2 (70 1570) z 01.03.2005, kat. číslo: 72480
Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené sodnovápenatokřemičité bezpečnostní sklo - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 15682-1 (70 1572) z 01.01.2014, kat. číslo: 94170
Sklo ve stavebnictví - Prohřívané tepelně tvrzené křemičité bezpečnostní sklo s alkalickými zeminami - Část 1: Definice a popis (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15682-2 (70 1572) z 01.01.2014, kat. číslo: 94169
Sklo ve stavebnictví - Prohřívané tepelně tvrzené křemičité bezpečnostní sklo s alkalickými zeminami - Část 2: Hodnocení shody / Výrobková norma (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 14179-2 (70 1575) z 01.01.2006, kat. číslo: 74870
Sklo ve stavebnictví - Prohřívané (HST) tepelně tvrzené sodnovápenatokřemičité bezpečnostní sklo - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 14321-1 (70 1577) z 01.02.2006, kat. číslo: 75162
Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené křemičité bezpečnostní sklo s alkalickými zeminami - Část 1: Definice a popis.
ČSN EN 14321-2 (70 1577) z 01.03.2006, kat. číslo: 75339
Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené křemičité bezpečnostní sklo s alkalickými zeminami - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 13024-1 (70 1580) z 01.06.2012, kat. číslo: 90678
Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené borosilikátové bezpečnostní sklo - Část 1: Definice a popis.
ČSN EN 13024-2 (70 1580) z 01.08.2005, kat. číslo: 73761
Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené borosilikátové bezpečnostní sklo - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 15683-1 (70 1585) z 01.03.2014, kat. číslo: 94976
Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené sodnovápenatokřemičité profilované stavební bezpečnostní sklo - Část 1: Definice a popis.
ČSN EN 15683-2 (70 1585) z 01.08.2014, kat. číslo: 95648
Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené sodnovápenatokřemičité profilované stavební bezpečnostní sklo - Část 2: Hodnocení shody / Výrobková norma.
ČSN EN 14179-1 (70 1575) z 01.11.2017, kat. číslo: 503536
Sklo ve stavebnictví - Prohřívané tepelně tvrzené sodnovápenatokřemičité bezpečnostní sklo - Část 1: Definice a popis.
ČSN EN 12150-1+A1 (70 1570) z 01.02.2020, kat. číslo: 509508
Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené sodnovápenatokřemičité bezpečnostní sklo - Část 1: Definice a popis.
ČSN EN 16613 (70 1588) z 01.10.2020, kat. číslo: 511193
Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Stanovení viskoelastických vlastností mezivrstvy.

7016 Skleněná vlákna a výrobky z nich
ČSN EN 1051-1 (70 1601) z 01.08.2003, kat. číslo: 67959
Sklo ve stavebnictví - Skleněné tvárnice a skleněné dlaždice - Část 1: Definice a popis.
ČSN EN 1051-2 (70 1601) z 01.05.2008, kat. číslo: 80906
Sklo ve stavebnictví - Skleněné tvárnice a skleněné dlaždice - Část 2: Hodnocení shody/Výrobková norma.
ČSN EN 1279-5 (70 1621) z 01.04.2019, kat. číslo: 506964
Sklo ve stavebnictví - Izolační skla - Část 5: Výrobková norma.
ČSN EN 1279-6 (70 1621) z 01.04.2019, kat. číslo: 506967
Sklo ve stavebnictví - Izolační skla - Část 6: Řízení výroby a periodické zkoušky.
ČSN EN 1279-1 (70 1621) z 01.05.2019, kat. číslo: 507474
Sklo ve stavebnictví - Izolační skla - Část 1: Obecné údaje, popis systému, pravidla pro náhrady, tolerance a vizuální kvalita.
ČSN EN 1279-2 (70 1621) z 01.05.2019, kat. číslo: 507473
Sklo ve stavebnictví - Izolační skla - Část 2: Dlouhodobá zkušební metoda a požadavky na pronikání vlhkosti.
ČSN EN 1279-3 (70 1621) z 01.09.2019, kat. číslo: 508176
Sklo ve stavebnictví - Izolační skla - Část 3: Dlouhodobá zkušební metoda a požadavky na rychlost unikání plynu a na tolerance pro koncentraci plynu.
ČSN EN 1279-4 (70 1621) z 01.09.2019, kat. číslo: 508177
Sklo ve stavebnictví - Izolační skla - Část 4: Metody zkoušení fyzikálních vlastností prvků utěsnění okrajů a vložných prvků.

7031 Nápojové sklo
ČSN 70 3100 z 23.02.1987, kat. číslo: 30674
Nápojové obalové sklo. Společná ustanovení.

Změny: a 9.90

7032 Konzervové sklo
ČSN 70 3200 z 02.03.1987, kat. číslo: 30683
Konzervové obalové sklo. Společná ustanovení.

7033 Sklo pro zdravotnictví a farmaceutický průmysl
ČSN 70 3300 z 02.02.1987, kat. číslo: 30685
Farmaceutické obalové sklo. Společná ustanovení.

Změny: a 4.89
ČSN EN ISO 8536-3 (70 3350) z 01.12.2009, kat. číslo: 84112
Infuzní přístroje pro lékařské účely - Část 3: Hliníková víčka pro infuzní láhve (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 3.23

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12543-5-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12543-6-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12758-a1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15434-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-701304-4.7.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-701500-14.3.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-701550-14.3.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12150-2-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15682-1-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15682-2-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14179-2-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14321-1-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14321-2-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13024-1-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13024-2-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15683-1-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15683-2-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14179-1-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12150-1-a1-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16613-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1051-1-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1051-2-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1279-5-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1279-6-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1279-1-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1279-2-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1279-3-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1279-4-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-703100-23.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-703200-2.3.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-703300-2.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-3-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 70

131

ČSN EN ISO 8362-2 (70 3360) z 01.05.2016, kat. číslo: 99450
Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 2: Uzávěry pro injekční lahvičky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 3.23
ČSN EN ISO 8362-3 (70 3360) z 01.01.2005, kat. číslo: 71943
Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 3: Hliníkové lemovací uzávěry pro injekční lahvičky.
ČSN EN ISO 8362-4 (70 3360) z 01.04.2012, kat. číslo: 89872
Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 4: Injekční lahvičky z hutního skla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8362-5 (70 3360) z 01.09.2016, kat. číslo: 500403
Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 5: Lyofilizované uzávěry pro injekční lahvičky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8362-6 (70 3360) z 01.10.2011, kat. číslo: 88782
Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 6: Uzávěry pro injekční lahvičky zhotovené z kombinací hliník-plast (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8872 (70 3362) z 01.04.2023, kat. číslo: 516537
Hliníkové a hliníkovo-plastové lemovací uzávěry pro infuzní láhve a injekční lahvičky - Obecné požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8536-2 (70 3350) z 01.08.2023, kat. číslo: 517230
Infuzní přístroje pro lékařské účely - Část 2: Uzávěry pro infuzní lahve (Norma k přímému použití jako ČSN).

7040 Laboratorní sklo
ČSN EN 13792 (70 4003) z 01.04.2003, kat. číslo: 66225
Barevné značení kohoutů a ventilů pro užití v laboratořích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 383 (70 4005) z 01.08.1994, kat. číslo: 16539
Laboratorní sklo. Vyměnitelné kuželové zábrusy.
ČSN 70 4006 z 16.11.1985, kat. číslo: 30695
Vyměnitelné kulové zábrusy (S). Rozměry, technické požadavky, metody zkoušení a značení.
ČSN EN ISO 4797 (70 4008) z 01.08.2016, kat. číslo: 99966
Laboratorní sklo - Varné baňky s kuželovým zábrusem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1595 (70 4020) z 01.02.1998, kat. číslo: 26598
Tlakové nádoby z boritokřemičitého skla 3,3 - Všeobecné zásady pro konstrukci, výrobu a zkoušení.
ČSN 70 4030 z 01.09.2002, kat. číslo: 65533
Laboratorní varné sklo - Všeobecné technické požadavky.
ČSN EN ISO 3819 (70 4031) z 01.08.2016, kat. číslo: 99965
Laboratorní sklo - Kádinky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 384 (70 4032) z 01.08.2016, kat. číslo: 99967
Laboratorní sklo a výrobky z plastu - Zásady navrhování a konstrukce odměrných přístrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 70 4039 z 01.09.1997, kat. číslo: 21961
Laboratorní varné sklo - Kuželové baňky (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: op.chybV1.98, Z1 7.05, Z2 5.06
ČSN 70 4041 z 01.09.1998, kat. číslo: 51889
Laboratorní varné sklo - Baňky s kulatým a plochým dnem (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 7.05, Z2 5.06
ČSN EN ISO 24450 (70 4042) z 01.05.2006, kat. číslo: 75795
Laboratorní sklo - Varné baňky se širokým hrdlem.
ČSN 70 4080 z 01.05.1996, kat. číslo: 19337
Laboratorní sklo - Skleněné nálevky - Všeobecné technické požadavky.

Změny: Z1 10.00
ČSN ISO 4798 (70 4081) z 01.10.2000, kat. číslo: 60038
Laboratorní sklo - Filtrační nálevky.
ČSN EN ISO 4803 (70 4024) z 01.12.2023, kat. číslo: 518018
Laboratorní sklo - Trubice z boritokřemičitého skla (Norma k přímému použití jako ČSN).

7041 Odměrné sklo
ČSN 70 4101 z 16.02.1989, kat. číslo: 30700
Laboratorní sklo. Zásady používání odměrného skla.
ČSN EN ISO 4788 (70 4102) z 01.01.2006, kat. číslo: 74773
Laboratorní sklo - Odměrné válce dělené.
ČSN ISO 1042 (70 4105) z 01.02.1999, kat. číslo: 55184
Laboratorní sklo - Odměrné baňky s jednou ryskou.

Změny: 1 9.99
ČSN 70 4118 z 01.10.1995, kat. číslo: 18288
Laboratorní sklo. Sklenky se stupnicí.
ČSN EN ISO 835 (70 4120) z 01.11.2007, kat. číslo: 79829
Laboratorní sklo - Dělené pipety.
ČSN EN ISO 648 (70 4122) z 01.04.2009, kat. číslo: 82605
Laboratorní sklo - Nedělené pipety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 385 (70 4129) z 01.12.2005, kat. číslo: 74261
Laboratorní sklo - Byrety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4787 (70 4103) z 01.06.2022, kat. číslo: 514457
Laboratorní sklo a výrobky z plastu - Odměrné přístroje - Metody zkoušení kapacity a použití (Norma k přímému použití jako ČSN).

7042 Laboratorní přístroje a jejich součásti
ČSN 70 4200 z 01.10.1997, kat. číslo: 21939
Laboratorní sklo - Chladiče.
ČSN 70 4205 z 01.02.1999, kat. číslo: 55134
Laboratorní sklo - Skleněné spojovací díly.
ČSN EN ISO 13079 (70 4206) z 01.12.2011, kat. číslo: 89225
Laboratorní sklo a výrobky z plastu - Trubičky pro měření rychlosti sedimentace erytrocytů Westergrenovou metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15964 (70 4240) z 01.08.2011, kat. číslo: 88433
Přístroje pro dechovou zkoušku na alkohol pro opakované použití - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16280 (70 4241) z 01.04.2013, kat. číslo: 92333
Přístroje pro dechovou zkoušku na alkohol pro běžnou potřebu - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8362-2-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8362-3-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8362-4-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8362-5-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8362-6-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8872-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-2-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13792-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-383-1.8.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704006-16.11.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4797-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1595-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704030-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3819-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-384-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704039-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704041-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24450-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704080-1.5.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4798-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4803-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704101-16.2.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4788-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1042-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704118-1.10.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-835-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-648-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-385-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4787-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704200-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704205-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13079-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15964-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16280-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz


70 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

132

ČSN EN 14175-6 (70 4270) z 01.12.2006, kat. číslo: 76508
Digestoře - Část 6: Digestoře s proměnným prouděním vzduchu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14175-7 (70 4270) z 01.11.2012, kat. číslo: 91170
Digestoře - Část 7: Digestoře pro vysoké teplotní zatížení a koncentrace kyselin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17441 (70 4271) z 01.10.2020, kat. číslo: 510510
Laboratorní instalace - Větrací systémy v laboratořích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-1 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515429
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 1: Terminologie, obecné požadavky a doporučení pro uživatele (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-2 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515428
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 2: Pipety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-3 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515427
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 3: Byrety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-4 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515426
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 4: Zařízení ke zřeďování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-5 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515421
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 5: Dávkovače (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-6 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515422
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 6: Gravimetrický referenční postup měření pro stanovení objemu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-7 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515423
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 7: Alternativní postupy měření pro stanovení objemu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-8 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515424
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 8: Fotometrický referenční postup měření pro stanovení objemu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8655-9 (70 4255) z 01.11.2022, kat. číslo: 515425
Pístové objemové odměrné přístroje - Část 9: Ručně ovládané přesné laboratorní stříkačky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14175-8 (70 4270) z 01.12.2022, kat. číslo: 515836
Digestoře - Část 8: Digestoře pro práci s radioaktivními materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16589-1 (70 4272) z 01.06.2023, kat. číslo: 517175
Laboratorní lokální odsávací zařízení - Část 1: Obecné požadavky a metody typových zkoušek pro kloubová odsávací ramena (Norma k přímému použití jako ČSN).

7043 Sklo pro laboratoře
ČSN EN ISO 13130 (70 4300) z 01.12.2011, kat. číslo: 89226
Laboratorní sklo - Exsikátory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 70 4309 z 01.06.1996, kat. číslo: 19571
Laboratorní sklo. Skleněné laboratorní nádoby tlustostěnné. Všeobecné technické požadavky.
ČSN EN ISO 4796-1 (70 4320) z 01.09.2016, kat. číslo: 500229
Laboratorní sklo - Lahve - Část 1: Lahve se závitovým hrdlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4796-2 (70 4320) z 01.01.2001, kat. číslo: 59649
Laboratorní sklo - Lahve - Část 2: Lahve s kuželovým hrdlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4796-3 (70 4320) z 01.01.2001, kat. číslo: 59648
Laboratorní sklo - Lahve - Část 3: Lahve se spodním tubusem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4142 (70 4321) z 01.07.2003, kat. číslo: 67787
Laboratorní sklo - Zkumavky.
ČSN EN ISO 6556 (70 4323) z 01.04.2013, kat. číslo: 92332
Laboratorní sklo - Odsávací lahve (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16496 (70 4324) z 01.09.2016, kat. číslo: 500228
Laboratorní sklo - Tepelněizolační nádoby s vakuovým pláštěm (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13132 (70 4322) z 01.10.2023, kat. číslo: 517566
Laboratorní sklo - Petriho misky (Norma k přímému použití jako ČSN).

7045 Skleněné armatury, potrubí a tvarovky
ČSN EN 12585 (70 4505) z 01.09.1999, kat. číslo: 55715
Skleněné aparatury, potrubí a tvarovky - Potrubí a tvarovky DN 15 až 1000 - Slučitelnost a vyměnitelnost (Norma k přímému použití jako ČSN).

7046 Nádoby pro technické účely
ČSN EN ISO 22916 (70 4601) z 01.05.2023, kat. číslo: 516782
Mikrofluidní zařízení - Požadavky na interoperabilitu pro rozměry, připojení a počáteční klasifikaci zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10991 (70 4600) z 01.02.2024, kat. číslo: 518354
Mikrofluidika - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).

7048 Slinuté skleněné filtry
ČSN 70 4850 z 02.02.1987, kat. číslo: 30716
Laboratorní skleněné slinuté filtry.

7061 Laboratorní zařízení z plastů
ČSN EN ISO 24998 (70 6101) z 01.05.2009, kat. číslo: 83115
Laboratorní vybavení z plastů - Jednorázové Petriho misky pro mikrobiologické postupy (Norma k přímému použití jako ČSN).

7080 Sklo užitkové
ČSN 70 8005 z 01.02.1993, kat. číslo: 32077
Užitkové sklo. Společná ustanovení.

Změny: 1 7.94, 2 11.97
ČSN 70 8011 z 27.12.1983, kat. číslo: 30720
Užitkové sklo. Ručně foukané sodnodraselné hladké sklo. Technické požadavky.
ČSN 70 8014 z 20.11.1984, kat. číslo: 30721
Užitkové sklo. Sklo zušlechtěné matovým nebo leštěným výbrusem, rytinou nebo leptanými dekory. Technické požadavky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14175-6-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14175-7-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17441-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-2-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-3-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-4-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-5-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-6-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-7-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-8-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8655-9-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14175-8-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16589-1-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13130-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704309-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4796-1-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4796-2-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4796-3-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4142-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6556-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16496-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13132-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12585-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22916-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10991-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-704850-2.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24998-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-708005-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-708011-27.12.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-708014-20.11.1984.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 71

133

71 SKLO A TAVENÉ HORNINY - MATERIÁLOVÉ LISTY A VÝROBNÍ
ZAŘÍZENÍ

7140 Materiálové listy pro laboratorní a technická skla
ČSN ISO 3585 (71 4016) z 01.08.1999, kat. číslo: 56418
Sklo boritokřemičité 3,3 - Vlastnosti.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3585-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

134

72 STAVEBNÍ SUROVINY, MATERIÁLY A VÝROBKY

7200 Všeobecně
ČSN 72 0000 z 22.06.1987, kat. číslo: 30724
Keramické názvosloví.

Změny: 1 8.93

7201 Základní zkušební metody pro silikáty
ČSN 72 0100 z 01.10.2009, kat. číslo: 82718
Základní postup rozboru silikátů - Všeobecná ustanovení.
ČSN 72 0101 z 01.10.2009, kat. číslo: 82719
Základní postup rozboru silikátů - Rozklady.
ČSN 72 0102 z 01.10.2009, kat. číslo: 82720
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení ztráty sušením.
ČSN 72 0103 z 01.10.2009, kat. číslo: 82721
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení ztráty žíháním.
ČSN 72 0104 z 01.10.2009, kat. číslo: 82722
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení vázané vody uvolňující se při teplotě vyšší než 110 °C vážkovou metodou.
ČSN 720105-1 (72 0105) z 01.10.2009, kat. číslo: 82723
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu křemičitého vážkovou metodou.
ČSN 720105-2 (72 0105) z 01.10.2009, kat. číslo: 82724
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu křemičitého odkouřením s kyselinou fluorovodíkovou.
ČSN 72 0106 z 01.10.2009, kat. číslo: 82725
Základní postup rozboru a silikátů - Stanovení oxidu křemičitého a kyselinou nerozložitelného podílu vážkovou metodou.
ČSN 72 0107 z 01.10.2009, kat. číslo: 82726
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení kyselinou nerozložitelného podílu vážkovou metodou.
ČSN 720109-1 (72 0109) z 01.10.2009, kat. číslo: 82727
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu hlinitého titrační metodou.
ČSN 720109-2 (72 0109) z 01.10.2009, kat. číslo: 82728
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu hlinitého titrační metodou po jeho oddělení ve formě hlinitanu.
ČSN 720110-1 (72 0110) z 01.10.2009, kat. číslo: 82729
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu železitého fotometricky kyselinou sulfosalicylovou.
ČSN 720110-2 (72 0110) z 01.10.2009, kat. číslo: 82730
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu železitého fotometricky dipyridylem 2,2´.
ČSN 720110-3 (72 0110) z 01.10.2009, kat. číslo: 82731
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu železitého titrační metodou.
ČSN 720110-4 (72 0110) z 01.10.2009, kat. číslo: 82732
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu železitého titrační metodou z přímé navážky.
ČSN 720110-5 (72 0110) z 01.10.2009, kat. číslo: 82733
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu železitého fotometricky s 1,10-fenantrolinem.
ČSN 72 0111 z 01.10.2009, kat. číslo: 82734
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu železnatého titrační metodou.
ČSN 720112-1 (72 0112) z 01.10.2009, kat. číslo: 82735
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu titaničitého fotometricky s peroxidem vodíku.
ČSN 720112-2 (72 0112) z 01.10.2009, kat. číslo: 82736
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu titaničitého fotometricky s tironem.
ČSN 720113-1 (72 0113) z 01.10.2009, kat. číslo: 82737
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu vápenatého komplexometrickou metodou.
ČSN 720113-2 (72 0113) z 01.10.2009, kat. číslo: 82738
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu vápenatého komplexometrickou metodou po odstranění rušivých prvků.
ČSN 720113-3 (72 0113) z 01.10.2009, kat. číslo: 82739
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu vápenatého komplexometrickou metodou.
ČSN 720114-1 (72 0114) z 01.10.2009, kat. číslo: 82740
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu hořečnatého komplexometrickou metodou.
ČSN 720114-2 (72 0114) z 01.10.2009, kat. číslo: 82741
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu hořečnatého komplexometrickou metodou po odstranění rušivých prvků.
ČSN 720114-3 (72 0114) z 01.10.2009, kat. číslo: 82742
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení obsahu oxidu hořečnatého komplexometrickou metodou.
ČSN 720116-1 (72 0116) z 01.10.2009, kat. číslo: 82743
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu fosforečného fotometricky vytvořením fosfomolybdenanovanadiového komplexu.
ČSN 720116-2 (72 0116) z 01.10.2009, kat. číslo: 82744
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu fosforečného fotometricky vytvořením fosfomolybdenanovanadiového komplexu.
ČSN 72 0117 z 01.10.2009, kat. číslo: 82747
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení síranové síry vážkovou metodou.
ČSN 72 0118 z 01.10.2009, kat. číslo: 82746
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení celkové síry vážkovou metodou.
ČSN 72 0119 z 01.10.2009, kat. číslo: 82745
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu sodného metodou plamenové fotometrie.
ČSN 72 0120 z 01.10.2009, kat. číslo: 82748
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu draselného metodou plamenové fotometrie.
ČSN 72 0121 z 01.10.2009, kat. číslo: 82749
Základní postup rozboru silikátů - Stanovení oxidu uhličitého vážkovou metodou.

7210 Zeminy, popisy a klasifikace

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720000-22.6.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720100-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720101-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720102-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720103-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720104-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720105-1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720105-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720106-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720107-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720109-1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720109-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720110-1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720110-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720110-3-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720110-4-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720110-5-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720111-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720112-1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720112-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720113-1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720113-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720113-3-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720114-1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720114-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720114-3-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720116-1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720116-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720117-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720118-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720119-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720120-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-720121-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

135

ČSN EN ISO 22476-2 (72 1004) z 01.06.2005, kat. číslo: 73276
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 2: Dynamická penetrační zkouška.

Změny: A1 5.12
ČSN EN ISO 22476-3 (72 1004) z 01.06.2005, kat. číslo: 73277
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 3: Standardní penetrační zkouška.

Změny: A1 5.12
ČSN EN ISO 22476-7 (72 1004) z 01.02.2013, kat. číslo: 92386
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 7: Zkouška Goodmanovým lisem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22476-12 (72 1004) z 01.10.2009, kat. číslo: 84254
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 12: Statická penetrační zkouška (CPTM).
ČSN 72 1006 z 01.06.2015, kat. číslo: 97558
Kontrola zhutnění zemin a sypanin.
ČSN EN ISO 17892-1 (72 1007) z 01.04.2015, kat. číslo: 97097
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 1: Stanovení vlhkosti.

Změny: A1 10.22
ČSN EN ISO 17892-2 (72 1007) z 01.04.2015, kat. číslo: 97096
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 2: Stanovení objemové hmotnosti.
ČSN EN ISO 17892-3 (72 1007) z 01.05.2016, kat. číslo: 99616
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 3: Stanovení zdánlivé hustoty pevných částic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 72 1010 z 06.04.1989, kat. číslo: 30753
Stanovení objemové hmotnosti zemin. Laboratorní a polní metody.
ČSN EN ISO 18674-1 (72 1012) z 01.10.2015, kat. číslo: 97875
Geotechnický průzkum a zkoušení - Geotechnický monitoring - Část 1: Obecná pravidla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17628 (72 1013) z 01.10.2015, kat. číslo: 98449
Geotechnický průzkum a zkoušení - Geotermální zkušební metody - Stanovení tepelné vodivosti zemin a hornin geotermálními výměníky ve vrtech (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22282-1 (72 1015) z 01.11.2012, kat. číslo: 91324
Geotechnický průzkum a zkoušení - Hydrotechnické zkoušky - Část 1: Obecná pravidla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22282-2 (72 1015) z 01.11.2012, kat. číslo: 91319
Geotechnický průzkum a zkoušení - Hydrotechnické zkoušky - Část 2: Zkoušky propustnosti ve vrtu pomocí otevřených systémů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22282-3 (72 1015) z 01.11.2012, kat. číslo: 91320
Geotechnický průzkum a zkoušení - Hydrotechnické zkoušky - Část 3: Vodní tlakové zkoušky ve skalních horninách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22282-5 (72 1015) z 01.11.2012, kat. číslo: 91322
Geotechnický průzkum a zkoušení - Hydrotechnické zkoušky - Část 5: Vsakovací zkoušky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22282-6 (72 1015) z 01.11.2012, kat. číslo: 91323
Geotechnický průzkum a zkoušení - Hydrotechnické zkoušky - Část 6: Zkoušky propustnosti ve vrtu pomocí uzavřených systémů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 72 1018 z 03.04.1970, kat. číslo: 05370
Laboratorní stanovení relativní ulehlosti nesoudržných zemin.
ČSN 72 1019 z 09.06.1989, kat. číslo: 30756
Laboratorní stanovení smršťování zemin.
ČSN 72 1021 z 03.04.1970, kat. číslo: 05371
Laboratorní stanovení organických látek v zeminách.
ČSN 72 1022 z 03.04.1970, kat. číslo: 05372
Laboratorní stanovení uhličitanů v zeminách.

Změny: a 9.86
ČSN 72 1026 z 01.12.1992, kat. číslo: 30759
Laboratorní stanovení smykové pevnosti zemin vrtulkovou zkouškou.
ČSN 72 1029 z 01.11.2015, kat. číslo: 98216
Stanovení adsorpce vody podle Enslina.
ČSN 72 1068 z 01.11.2015, kat. číslo: 98215
Stanovení obsahu Cu, Mn, Fe a CaO ve výluhu plaveného kaolinu.
ČSN 72 1070 z 01.11.2015, kat. číslo: 98214
Stanovení pH keramických surovin a hmot.
ČSN 72 1072 z 01.11.2015, kat. číslo: 98213
Stanovení slínavosti keramických surovin a hmot.
ČSN 72 1073 z 01.11.2015, kat. číslo: 98211
Stanovení délkových změn keramických surovin sušením a pálením.
ČSN 72 1074 z 01.11.2015, kat. číslo: 98212
Stanovení optimální a pracovní vlhkosti keramických těst Pfefferkornovým přístrojem.
ČSN 72 1076 z 01.11.2015, kat. číslo: 98208
Stanovení výměnné kapacity a výměnných kationtů jílovinových zemin.
ČSN 72 1077 z 01.11.2015, kat. číslo: 98210
Stanovení hlavních technologických vlastností slévárenských jílových pojiv.
ČSN 72 1078 z 01.11.2015, kat. číslo: 98209
Stanovení vyplavitelných látek slévárenských písků.
ČSN 72 1079 z 01.11.2015, kat. číslo: 98224
Stanovení pevnosti v ohybu plavených kaolinů.
ČSN 72 1080 z 01.11.2015, kat. číslo: 98238
Stanovení vlhkosti a hygroskopičnosti keramických surovin.
ČSN 72 1082 z 01.11.2015, kat. číslo: 98217
Vypalovací zkoušky keramických surovin.
ČSN 72 1083 z 01.11.2015, kat. číslo: 98218
Termické rozbory keramických surovin.
ČSN 72 1085 z 01.11.2015, kat. číslo: 98219
Stanovení melitelnosti.
ČSN 72 1086 z 01.11.2015, kat. číslo: 98220
Stanovení drtitelnosti keramických stavebních materiálů.
ČSN 72 1088 z 01.11.2015, kat. číslo: 98221
Stanovení doby průtoku suspenze průtokovým viskozimetrem.
ČSN 72 1089 z 01.11.2015, kat. číslo: 98223
Stanovení absolutní bělosti keramických surovin.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-2-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-3-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-7-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-12-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721006-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-1-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-2-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-3-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721010-6.4.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18674-1-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17628-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22282-1-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22282-2-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22282-3-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22282-5-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22282-6-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721018-3.4.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721019-9.6.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721021-3.4.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721022-3.4.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721026-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721029-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721068-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721070-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721072-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721073-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721074-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721076-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721077-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721078-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721079-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721080-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721082-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721083-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721085-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721086-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721088-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721089-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

136

ČSN 72 1090 z 01.11.2015, kat. číslo: 98222
Stanovení abrazivity plaveného kaolinu podle Einlehnera.
ČSN EN ISO 22476-15 (72 1004) z 01.01.2017, kat. číslo: 500965
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 15: Měření parametrů vrtání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22477-10 (72 1008) z 01.01.2017, kat. číslo: 501286
Geotechnický průzkum a zkoušení - Zkoušení geotechnických konstrukcí - Část 10: Zkoušení pilot: zkoušení rychlým zatížením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18674-2 (72 1012) z 01.02.2017, kat. číslo: 501152
Geotechnický průzkum a zkoušení - Geotechnický monitoring - Část 2: Měření posunů v přímce extenzometry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17006 (72 1016) z 01.03.2017, kat. číslo: 501852
Zemní práce - Kontinuální kontrola hutnění (CCC) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17892-5 (72 1007) z 01.07.2017, kat. číslo: 502395
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 5: Zkouška stlačitelnosti v edometru postupným přitěžováním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17892-6 (72 1007) z 01.07.2017, kat. číslo: 502394
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 6: Kuželová zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22476-11 (72 1004) z 01.10.2017, kat. číslo: 502843
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 11: Zkouška s plochým dilatometrem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17892-4 (72 1007) z 01.11.2017, kat. číslo: 503457
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 4: Stanovení zrnitosti.
ČSN EN ISO 22476-10 (72 1004) z 01.02.2018, kat. číslo: 504170
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 10: Tíhová penetrační zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18674-3 (72 1012) z 01.02.2018, kat. číslo: 504245
Geotechnický průzkum a zkoušení - Geotechnický monitoring - Část 3: Měření posunů kolmo k přímce: inklinometry (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 8.20
ČSN EN ISO 14688-1 (72 1003) z 01.04.2018, kat. číslo: 504775
Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování zemin - Část 1: Pojmenování a popis (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14688-2 (72 1003) z 01.04.2018, kat. číslo: 504776
Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování zemin - Část 2: Zásady pro zatřiďování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14689 (72 1005) z 01.04.2018, kat. číslo: 504777
Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování, popis a klasifikace hornin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17892-7 (72 1007) z 01.04.2018, kat. číslo: 504774
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 7: Zkouška pevnosti v prostém tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17892-8 (72 1007) z 01.06.2018, kat. číslo: 505068
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 8: Nekonsolidovaná neodvodněná triaxiální zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17892-9 (72 1007) z 01.07.2018, kat. číslo: 505129
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 9: Konsolidovaná triaxiální zkouška v tlaku vodou nasycených zemin (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 22477-4 (72 1008) z 01.07.2018, kat. číslo: 505283
Geotechnický průzkum a zkoušení - Zkoušení geotechnických konstrukcí - Část 4: Zkoušení pilot: zkoušení dynamickým zatížením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17892-12 (72 1007) z 01.11.2018, kat. číslo: 505545
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 12: Stanovení meze tekutosti a meze plasticity (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 2.22, A2 9.22
ČSN EN ISO 22476-6 (72 1004) z 01.02.2019, kat. číslo: 506531
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 6: Zkouška samozávrtným presiometrem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22476-8 (72 1004) z 01.02.2019, kat. číslo: 506532
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 8: Zkouška zatlačovaným presiometrem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16907-1 (72 1017) z 01.03.2019, kat. číslo: 507042
Zemní práce - Část 1: Zásady a obecná pravidla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16907-2 (72 1017) z 01.03.2019, kat. číslo: 507041
Zemní práce - Část 2: Klasifikace materiálů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16907-3 (72 1017) z 01.03.2019, kat. číslo: 507038
Zemní práce - Část 3: Stavební postupy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16907-6 (72 1017) z 01.03.2019, kat. číslo: 507043
Zemní práce - Část 6: Rekultivace terénu materiálem těženým z vody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22477-1 (72 1008) z 01.04.2019, kat. číslo: 506663
Geotechnický průzkum a zkoušení - Zkoušení geotechnických konstrukcí - Část 1: Zkoušení pilot: statická zatěžovací zkouška v tlaku (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 17892-10 (72 1007) z 01.05.2019, kat. číslo: 506897
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 10: Krabicová smyková zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17892-11 (72 1007) z 01.07.2019, kat. číslo: 507302
Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin - Část 11: Stanovení propustnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18674-5 (72 1012) z 01.03.2020, kat. číslo: 509674
Geotechnický průzkum a zkoušení - Geotechnický monitoring - Část 5: Měření změn napětí snímači celkového tlaku (TPC) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22476-14 (72 1004) z 01.07.2020, kat. číslo: 510124
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 14: Dynamická penetrace ve vrtu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22477-5 (72 1008) z 01.08.2020, kat. číslo: 510637
Geotechnický průzkum a zkoušení - Zkoušení geotechnických konstrukcí - Část 5: Zkoušení injektovaných kotev.
ČSN EN ISO 18674-4 (72 1012) z 01.12.2020, kat. číslo: 510939
Geotechnický průzkum a zkoušení - Geotechnický monitoring - Část 4: Měření tlaku vody v pórech: Piezometry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22476-9 (72 1004) z 01.03.2021, kat. číslo: 511550
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 9: Vrtulková zkouška in situ (FVT a FVT-F) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22282-4 (72 1015) z 01.09.2021, kat. číslo: 512489
Geotechnický průzkum a zkoušení - Hydrotechnické zkoušky - Část 4: Čerpací zkoušky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16907-7 (72 1017) z 01.11.2021, kat. číslo: 513218
Zemní práce - Část 7: Hydraulické ukládání minerálních odpadů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22475-1 (72 1011) z 01.01.2022, kat. číslo: 514022
Geotechnický průzkum a zkoušení - Odběry vzorků a měření podzemní vody - Část 1: Zásady provádění odběru vzorků zemin, hornin a podzemní vody (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22476-4 (72 1004) z 01.02.2022, kat. číslo: 513676
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 4: Zkouška presiometrem ve vrtu podle Ménarda (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721090-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-15-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22477-10-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18674-2-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17006-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-5-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-6-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-11-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-4-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-10-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18674-3-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14688-1-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14688-2-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14689-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-7-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-8-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-9-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22477-4-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-12-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-6-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-8-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16907-1-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16907-2-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16907-3-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16907-6-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22477-1-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-10-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17892-11-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18674-5-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-14-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22477-5-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18674-4-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-9-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22282-4-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16907-7-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22475-1-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-4-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

137

ČSN P CEN/TS 17693-1 (72 1020) z 01.04.2022, kat. číslo: 514176
Zemní práce - Zkoušky upravených zemin - Část 1: Zkouška pH pro stanovení obsahu vápna pro stabilizaci zemin (Bod stmelení vápnem LFP, Optimální obsah vápna pro
úpravu LMO) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17693-2 (72 1020) z 01.04.2022, kat. číslo: 514175
Zemní práce - Zkoušky upravených zemin - Část 2: Zkouška náchylnosti suchého materiálu k prašnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 24283-1 (72 1023) z 01.06.2022, kat. číslo: 514575
Geotechnický průzkum a zkoušení - Kvalifikační kritéria a hodnocení - Část 1: Kvalifikovaný technik a kvalifikovaný mechanik (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 24283-2 (72 1023) z 01.06.2022, kat. číslo: 514574
Geotechnický průzkum a zkoušení - Kvalifikační kritéria a hodnocení - Část 2: Odpovědný expert (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 24283-3 (72 1023) z 01.06.2022, kat. číslo: 514573
Geotechnický průzkum a zkoušení - Kvalifikační kritéria a hodnocení - Část 3: Kvalifikovaná společnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17542-1 (72 1024) z 01.09.2022, kat. číslo: 515574
Zemní práce - Geotechnické laboratorní zkoušky - Část 1: Zkouška rozpadavosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17542-2 (72 1024) z 01.09.2022, kat. číslo: 515573
Zemní práce - Geotechnické laboratorní zkoušky - Část 2: Zkouška drtitelnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17542-3 (72 1024) z 01.09.2022, kat. číslo: 515572
Zemní práce - Geotechnické laboratorní zkoušky - Část 3: Stanovení hodnoty VBS methylenovou modří na zeminách a horninách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22476-1 (72 1004) z 01.05.2023, kat. číslo: 516906
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 1: Statická penetrační zkouška s elektrickým snímáním dat a měřením pórového tlaku (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17685-1 (72 1025) z 01.05.2023, kat. číslo: 517083
Zemní práce - Chemické zkoušky - Část 1: Stanovení obsahu organických látek žíháním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22476-5 (72 1004) z 01.07.2023, kat. číslo: 517338
Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 5: Zkouška pružným dilatometrem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16907-4 (72 1017) z 01.07.2023, kat. číslo: 517301
Zemní práce - Část 4: Úprava zemin vápnem a/nebo hydraulickými pojivy.
ČSN EN 16907-5 (72 1017) z 01.07.2023, kat. číslo: 517302
Zemní práce - Část 5: Kontrola kvality.
ČSN EN ISO 22477-2 (72 1008) z 01.11.2023, kat. číslo: 518079
Geotechnický průzkum a zkoušení - Zkoušení geotechnických konstrukcí - Část 2: Zkoušení pilot: statická tahová zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18674-8 (72 1012) z 01.01.2024, kat. číslo: 518418
Geotechnický průzkum a zkoušení - Geotechnický monitoring - Část 8: Měření zatížení: Snímače tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).

7211 Zkušební metody hornin a zemin
ČSN 72 1105 z 26.11.1990, kat. číslo: 30773
Stanovení koeficientu tepelné vodivosti metodou nestacionárního tepelného toku.
ČSN 72 1127 z 06.12.1982, kat. číslo: 30774
Stanovení zrnitosti keramických látek sedimentací.

Změny: a 4.87
ČSN EN 14581 (72 1131) z 01.07.2005, kat. číslo: 73719
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení součinitele lineární tepelné roztažnosti.
ČSN EN 14146 (72 1132) z 01.03.2005, kat. číslo: 71983
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení dynamického modulu pružnosti (pomocí základní resonanční frekvence).
ČSN EN 14158 (72 1133) z 01.03.2005, kat. číslo: 71984
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení lomové energie.
ČSN 72 1134 z 23.03.1966, kat. číslo: 05385
Stanovení vaznosti keramických látek.

Změny: a 11.-12.78, b 1.89
ČSN EN 14066 (72 1138) z 01.09.2013, kat. číslo: 93578
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti tepelnému šoku.
ČSN EN 13919 (72 1139) z 01.10.2003, kat. číslo: 68200
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti stárnutí působením SO2 při zvýšené vlhkosti.
ČSN EN 14231 (72 1140) z 01.10.2003, kat. číslo: 68199
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti kluzu pomocí zkušebního kyvadla.
ČSN EN 1925 (72 1141) z 01.01.2000, kat. číslo: 57713
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení součinitele nasákavosti vodou působením vzlínavosti.
ČSN EN 1926 (72 1142) z 01.07.2007, kat. číslo: 79068
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení pevnosti v prostém tlaku.
ČSN EN 1936 (72 1143) z 01.07.2007, kat. číslo: 79067
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení měrné a objemové hmotnosti a celkové a otevřené pórovitosti.
ČSN EN 12371 (72 1147) z 01.08.2010, kat. číslo: 86257
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení mrazuvzdornosti.
ČSN EN 13161 (72 1148) z 01.12.2008, kat. číslo: 82384
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení pevnosti za ohybu při konstantním momentu.
ČSN EN 13755 (72 1149) z 01.12.2008, kat. číslo: 82386
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení nasákavosti vodou za atmosférického tlaku.
ČSN EN 13364 (72 1150) z 01.11.2002, kat. číslo: 65744
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení tržného zatížení v otvoru pro kolík.
ČSN 72 1151 z 06.01.1983, kat. číslo: 30775
Zkoušení přírodního stavebního kamene. Základní ustanovení.
ČSN 72 1152 z 06.01.1983, kat. číslo: 30776
Odběr vzorků přírodního stavebního kamene.
ČSN 72 1153 z 06.01.1983, kat. číslo: 30777
Petrografický rozbor přírodního stavebního kamene.
ČSN 72 1159 z 06.01.1983, kat. číslo: 30782
Stanovení odolnosti přírodního stavebního kamene proti vlivu povětrnosti.
ČSN 72 1160 z 13.12.1977, kat. číslo: 05386
Stanovení alkalické rozpínavosti přírodního stavebního uhličitanového kamene.
ČSN 72 1162 z 24.10.1981, kat. číslo: 30783
Stanovení odolnosti přírodního stavebního kamene proti silicifikaci.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17693-1-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17693-2-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-24283-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-24283-2-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-24283-3-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17542-1-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17542-2-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17542-3-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-1-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17685-1-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22476-5-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16907-4-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16907-5-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22477-2-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18674-8-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721105-26.11.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721127-6.12.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14581-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14146-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14158-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721134-23.3.1966.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14066-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13919-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14231-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1925-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1926-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1936-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12371-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13161-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13755-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13364-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721151-6.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721152-6.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721153-6.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721159-6.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721160-13.12.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721162-24.10.1981.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

138

ČSN EN 14580 (72 1165) z 01.12.2005, kat. číslo: 74762
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení statického modulu pružnosti.
ČSN EN 14579 (72 1166) z 01.05.2005, kat. číslo: 73238
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení rychlosti šíření zvuku.
ČSN 72 1167 z 22.11.1983, kat. číslo: 30788
Stanovení tvrdosti přírodního stavebního kamene podle Vickerse.
ČSN 72 1176 z 06.12.1967, kat. číslo: 05392
Zkouška trvanlivosti a odolnosti kameniva proti mrazu.

Změny: a 1.69, Z2 5.04
ČSN 72 1179 z 06.12.1967, kat. číslo: 05394
Stanovení reaktivnosti kameniva s alkáliemi.

Změny: Z1 5.04
ČSN 72 1180 z 06.12.1967, kat. číslo: 05395
Stanovení rozlišných částic kameniva.
ČSN 72 1182 z 13.10.1975, kat. číslo: 06384
Zkouška zrychlené ohladitelnosti kameniva.
ČSN EN 932-1 (72 1185) z 01.12.1997, kat. číslo: 26528
Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - Část 1: Metody odběru vzorků.

Změny: Z1 11.01
ČSN 72 1187 z 01.12.2001, kat. číslo: 62136
Zkoušení jemných částic pro asfaltové směsi - Zkouška ztrátou sušením.
ČSN 72 1191 z 01.05.2013, kat. číslo: 92782
Zkoušení míry namrzavosti zemin.
ČSN EN 932-2 (72 1192) z 01.03.2000, kat. číslo: 58019
Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - Část 2: Metody zmenšování laboratorních vzorků.
ČSN EN 932-5 (72 1192) z 01.07.2012, kat. číslo: 90653
Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - Část 5: Běžné zkušební zařízení a kalibrace.
ČSN EN 932-6 (72 1192) z 01.03.2000, kat. číslo: 58020
Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - Část 6: Definice opakovatelnosti a reprodukovatelnosti.
ČSN EN 933-1 (72 1193) z 01.06.2012, kat. číslo: 90622
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 1: Stanovení zrnitosti - Sítový rozbor.
ČSN EN 933-3 (72 1193) z 01.06.2012, kat. číslo: 90620
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 3: Stanovení tvaru zrn - Index plochosti.
ČSN EN 933-4 (72 1193) z 01.10.2008, kat. číslo: 81956
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 4: Stanovení tvaru zrn - Tvarový index.
ČSN EN 933-7 (72 1193) z 01.12.1998, kat. číslo: 54204
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 7: Stanovení obsahu schránek živočichů - Podíl schránek živočichů v hrubém kamenivu.

Změny: Z1 11.01
ČSN EN 933-10 (72 1193) z 01.02.2010, kat. číslo: 85162
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 10: Posouzení jemných částic - Zrnitost fileru (prosévání proudem vzduchu).
ČSN EN 933-11 (72 1193) z 01.09.2009, kat. číslo: 84170
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 11: Klasifikace složek hrubého recyklovaného kameniva.

Změny: Oprava1 4.10
ČSN EN 1097-1 (72 1194) z 01.07.2011, kat. číslo: 88335
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 1: Stanovení odolnosti proti otěru (mikro-Deval).
ČSN EN 1097-3 (72 1194) z 01.08.1999, kat. číslo: 55378
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 3: Stanovení sypné hmotnosti a mezerovitosti volně sypaného kameniva.

Změny: op.chybV11.99, Z1 11.01
ČSN EN 1097-4 (72 1194) z 01.10.2008, kat. číslo: 81957
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 4: Stanovení mezerovitosti suchého zhutněného fileru.
ČSN EN 1097-5 (72 1194) z 01.10.2008, kat. číslo: 81958
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 5: Stanovení vlhkosti sušením v sušárně.
ČSN EN 1097-9 (72 1194) z 01.07.2014, kat. číslo: 95626
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 9: Stanovení odolnosti proti obrusu pneumatikami s hroty - Nordická zkouška.
ČSN EN 1097-10 (72 1194) z 01.10.2014, kat. číslo: 96092
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 10: Stanovení výšky vzlínavosti vody.
ČSN EN 1097-11 (72 1194) z 01.03.2014, kat. číslo: 94958
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 11: Stanovení stlačitelnosti a pevnosti v tlaku pórovitého kameniva.
ČSN EN 1367-1 (72 1195) z 01.11.2007, kat. číslo: 79887
Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 1: Stanovení odolnosti proti zmrazování a rozmrazování.
ČSN EN 1367-2 (72 1195) z 01.06.2010, kat. číslo: 86061
Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 2: Zkouška síranem hořečnatým.
ČSN EN 1367-3 (72 1195) z 01.10.2001, kat. číslo: 62823
Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 3: Zkouška varem pro rozpadavý čedič.

Změny: Oprava1 12.04
ČSN EN 1367-4 (72 1195) z 01.10.2008, kat. číslo: 81960
Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 4: Stanovení smršťování.
ČSN EN 1367-5 (72 1195) z 01.08.2011, kat. číslo: 88734
Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 5: Stanovení odolnosti vůči tepelnému šoku.
ČSN EN 1367-6 (72 1195) z 01.11.2008, kat. číslo: 82318
Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 6: Stanovení odolnosti proti zmrazování a rozmrazování za přítomnosti soli (NaCl).
ČSN EN 1367-7 (72 1195) z 01.10.2014, kat. číslo: 96055
Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 7: Stanovení odolnosti pórovitého kameniva proti zmrazování a rozmrazování.
ČSN EN 1367-8 (72 1195) z 01.10.2014, kat. číslo: 96056
Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 8: Stanovení odolnosti pórovitého kameniva proti rozpadu.
ČSN EN 1744-1+A1 (72 1196) z 01.07.2013, kat. číslo: 93254
Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 1: Chemický rozbor.
ČSN EN 1744-3 (72 1196) z 01.05.2003, kat. číslo: 66345
Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 3: Příprava výluhů loužením kameniva.
ČSN EN 1744-5 (72 1196) z 01.12.2006, kat. číslo: 77414
Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 5: Stanovení chloridových solí rozpustných v kyselině.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14580-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14579-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721167-22.11.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721176-6.12.1967.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721179-6.12.1967.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721180-6.12.1967.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721182-13.10.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-932-1-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721187-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721191-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-932-2-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-932-5-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-932-6-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-1-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-3-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-4-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-7-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-10-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-11-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-1-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-3-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-4-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-5-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-9-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-10-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-11-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1367-1-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1367-2-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1367-3-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1367-4-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1367-5-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1367-6-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1367-7-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1367-8-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1744-1-a1-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1744-3-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1744-5-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

139

ČSN EN 1744-6 (72 1196) z 01.12.2006, kat. číslo: 77415
Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 6: Stanovení vlivu výluhu z recyklovaného kameniva na počátek tuhnutí cementu.
ČSN EN 1744-7 (72 1196) z 01.07.2012, kat. číslo: 90654
Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 7: Stanovení ztráty žíháním kameniva z popela ze spaloven komunálního odpadu (kamenivo MIBA).
ČSN EN 1744-8 (72 1196) z 01.02.2013, kat. číslo: 92398
Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 8: Třídicí zkouška ke stanovení obsahu kovů v kamenivu z popela ze spaloven komunálního odpadu (kamenivo MIBA).
ČSN EN 13179-1 (72 1197) z 01.02.2014, kat. číslo: 94800
Zkoušení fileru pro asfaltové směsi - Část 1: Zkouška delta kroužek a kulička.
ČSN EN 13179-2 (72 1197) z 01.09.2001, kat. číslo: 62135
Zkoušení fileru pro asfaltové směsi - Část 2: Asfaltové číslo.
ČSN EN 933-8+A1 (72 1193) z 01.12.2016, kat. číslo: 501297
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 8: Posouzení jemných částic - Zkouška ekvivalentu písku.
ČSN EN 14157 (72 1158) z 01.05.2018, kat. číslo: 505037
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti obrusu.
ČSN EN 16140 (72 1190) z 01.08.2019, kat. číslo: 508134
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení citlivosti na změny vzhledu způsobené tepelnými cykly.
ČSN EN 12407 (72 1146) z 01.09.2020, kat. číslo: 510856
Zkušební metody přírodního kamene - Petrografický rozbor.
ČSN EN 13373 (72 1137) z 01.11.2020, kat. číslo: 511222
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení geometrických charakteristik výrobků.
ČSN EN 12370 (72 1144) z 01.11.2020, kat. číslo: 511223
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti krystalizaci solí.
ČSN EN 933-2 (72 1184) z 01.02.2021, kat. číslo: 511817
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 2: Stanovení zrnitosti - Zkušební síta, jmenovité velikosti otvorů.
ČSN EN 1097-2 (72 1194) z 01.03.2021, kat. číslo: 511971
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 2: Metody pro stanovení odolnosti proti drcení.
ČSN EN 1097-8 (72 1194) z 01.03.2021, kat. číslo: 511970
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 8: Stanovení hodnoty ohladitelnosti.
ČSN EN 16301 (72 1129) z 01.11.2021, kat. číslo: 513574
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení citlivosti k náhodné tvorbě skvrn.
ČSN EN 1744-4 (72 1196) z 01.08.2022, kat. číslo: 515577
Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 4: Stanovení citlivosti filerů pro asfaltové směsi na vodu.
ČSN EN 933-9 (72 1193) z 01.09.2022, kat. číslo: 515712
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 9: Posouzení jemných částic - Zkouška methylenovou modří.
ČSN EN 12372 (72 1145) z 01.11.2022, kat. číslo: 516067
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení pevnosti za ohybu při soustředném zatížení.
ČSN EN 932-3 (72 1186) z 01.12.2022, kat. číslo: 516244
Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - Část 3: Postup a názvosloví pro jednoduchý petrografický postup.
ČSN EN 16306 (72 1130) z 01.01.2023, kat. číslo: 516060
Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti mramoru proti tepelným a vlhkostním cyklům (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1097-6 (72 1194) z 01.01.2023, kat. číslo: 516255
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 6: Stanovení objemové hmotnosti zrn a nasákavosti.
ČSN EN 933-5 (72 1193) z 01.07.2023, kat. číslo: 517485
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 5: Stanovení podílu drcených zrn v hrubém kamenivu a ve směsi kameniva.
ČSN EN 1097-7 (72 1194) z 01.07.2023, kat. číslo: 517486
Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 7: Stanovení měrné hmotnosti fileru - Pyknometrická zkouška.
ČSN EN 933-6 (72 1193) z 01.11.2023, kat. číslo: 518089
Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 6: Posouzení povrchových charakteristik - Součinitel tekutosti kameniva.

7212 Horniny stejnorodé, složené ze zrn jednoho nerostu
ČSN 72 1200 z 01.02.1994, kat. číslo: 15353
Křemenné písky. Základní technické požadavky.
ČSN 72 1206 z 29.06.1972, kat. číslo: 05397
Sádrovec a anhydrit jako přísada do cementu.

Změny: a 9.74, b 6.-7.76
ČSN 72 1208 z 01.02.1994, kat. číslo: 15354
Zkušební písky SP a N II.
ČSN 72 1210 z 06.10.1983, kat. číslo: 30793
Vápenec. Všeobecná ustanovení. Dolomit.

Změny: 1 11.92
ČSN 72 1213 z 15.08.1986, kat. číslo: 30794
Vápenec, dolomit. Fyzikální a mechanické zkoušky.

Změny: 2 11.92, a 1.89
ČSN 72 1216 z 08.01.1975, kat. číslo: 05398
Vápenec, dolomit. Chemický rozbor.

Změny: 1 11.92
ČSN 72 1217 z 01.11.1992, kat. číslo: 32641
Vápenec, dolomit. Jakost.
ČSN 72 1218 z 13.01.1983, kat. číslo: 30795
Vápenec. Kusovitost. Dolomit.

Změny: 1 11.92
ČSN 72 1220 z 13.01.1983, kat. číslo: 30796
Mleté vápence a dolomity.

Změny: 1 11.92
ČSN 72 1227 z 01.03.1993, kat. číslo: 32110
Vápenatá a hořečnatovápenatá hnojiva.
ČSN 72 1230 z 31.08.1989, kat. číslo: 30797
Křemence a silicity.
ČSN EN 13639 (72 1221) z 01.05.2018, kat. číslo: 504806
Stanovení celkového obsahu organického uhlíku ve vápenci.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1744-6-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1744-7-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1744-8-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13179-1-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13179-2-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-8-a1-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14157-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16140-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12407-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13373-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12370-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-2-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-2-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-8-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16301-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1744-4-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-9-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12372-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-932-3-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16306-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-6-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-5-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1097-7-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-933-6-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721200-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721206-29.6.1972.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721208-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721210-6.10.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721213-15.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721216-8.1.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721217-1.11.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721218-13.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721220-13.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721227-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721230-31.8.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13639-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

140

7213 Horniny složené, žula apod.
ČSN 72 1300 z 01.04.1992, kat. číslo: 30798
Pálené žárovzdorné jílové suroviny. Základní technické požadavky.
ČSN 721310-1 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30799
Plavené kaoliny. Společná ustanovení.
ČSN 721310-2 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30800
Plavené kaoliny. Kaoliny pro výrobu užitkového porcelánu. Druhy jakosti.
ČSN 721310-3 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30801
Plavené kaoliny. Kaoliny pro zdravotnickou keramiku. Druhy jakosti.
ČSN 721310-4 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30802
Plavené kaoliny. Kaoliny pro elektrotechnickou keramiku. Druhy jakosti.
ČSN 721310-5 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30803
Plavené kaoliny. Doplňkové keramické kaoliny. Druhy jakosti.
ČSN 721310-6 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30804
Plavené kaoliny. Plnicí kaoliny pro papírenský průmysl. Druhy jakosti.
ČSN 721310-7 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30805
Plavené kaoliny. Jemné plnicí kaoliny pro papírenský průmysl. Druhy jakosti.
ČSN 721310-8 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30806
Plavené kaoliny. Nátěrové kaoliny pro papírenský průmysl. Druhy jakosti.
ČSN 721310-9 (72 1310) z 26.10.1990, kat. číslo: 30807
Plavené kaoliny. Mleté kaoliny pro gumárenský a kabelový průmysl. Druhy jakosti.
ČSN 72 1330 z 01.09.1992, kat. číslo: 30808
Jílové suroviny. Základní technické požadavky.
ČSN 72 1370 z 17.05.1988, kat. číslo: 30810
Živce a živcové suroviny.

7214 Přírodní kámen, všeobecně
ČSN EN 14618 (72 1449) z 01.01.2010, kat. číslo: 84900
Umělý kámen - Terminologie a klasifikace.
ČSN EN 14617-1 (72 1450) z 01.10.2013, kat. číslo: 93996
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 1: Stanovení objemové hmotnosti a nasákavosti.
ČSN EN 14617-4 (72 1450) z 01.10.2012, kat. číslo: 91477
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 4: Stanovení odolnosti proti obrusu.
ČSN EN 14617-5 (72 1450) z 01.10.2012, kat. číslo: 91478
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 5: Stanovení mrazuvzdornosti.
ČSN EN 14617-6 (72 1450) z 01.10.2012, kat. číslo: 91479
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 6: Stanovení odolnosti proti tepelnému šoku.
ČSN EN 14617-9 (72 1450) z 01.11.2005, kat. číslo: 74497
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 9: Stanovení odolnosti proti nárazu.
ČSN EN 14617-10 (72 1450) z 01.10.2012, kat. číslo: 91480
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 10: Stanovení chemické odolnosti.
ČSN EN 14617-11 (72 1450) z 01.11.2005, kat. číslo: 74499
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 11: Stanovení součinitele lineární tepelné roztažnosti.
ČSN EN 14617-12 (72 1450) z 01.10.2012, kat. číslo: 91481
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 12: Stanovení rozměrové stálosti.
ČSN EN 14617-13 (72 1450) z 01.10.2013, kat. číslo: 93995
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 13: Stanovení elektrického odporu.
ČSN EN 14617-16 (72 1450) z 01.11.2005, kat. číslo: 74503
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 16: Stanovení rozměrů, geometrických vlastností a kvality povrchu tenkých desek.
ČSN EN 15286 (72 1460) z 01.01.2014, kat. číslo: 94686
Umělý kámen - Desky a formáty pro obklady stěn (vnitřní a vnější).
ČSN EN 14617-2 (72 1450) z 01.03.2017, kat. číslo: 501742
Umělý kámen - Zkušební metody - Část 2: Stanovení pevnosti za ohybu.
ČSN EN 12440 (72 1401) z 01.05.2018, kat. číslo: 504355
Přírodní kámen - Pojmenování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12670 (72 1402) z 01.01.2021, kat. číslo: 511660
Přírodní kámen - Terminologie.

7215 Nerosty nerudné, kameniva, zeminy, tuha
ČSN EN 13043 (72 1501) z 01.04.2004, kat. číslo: 68492
Kamenivo pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy pozemních komunikací, letištních a jiných dopravních ploch.

Změny: Z1 6.06, Z2 3.08, Z3 1.14, Z4 3.14
ČSN EN 12620+A1 (72 1502) z 01.11.2008, kat. číslo: 82317
Kamenivo do betonu.

Změny: Z1 12.13, Z2 3.14
ČSN EN 13139 (72 1503) z 01.04.2004, kat. číslo: 67525
Kamenivo pro malty.

Změny: Z1 12.13, Z2 3.14
ČSN EN 13242+A1 (72 1504) z 01.08.2008, kat. číslo: 81571
Kamenivo pro nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy pro inženýrské stavby a pozemní komunikace.

Změny: Z1 12.13, Z2 3.14
ČSN EN 13450 (72 1506) z 01.04.2004, kat. číslo: 68527
Kamenivo pro kolejové lože.

Změny: Z1 4.06, Z2 12.13, Z3 3.14
ČSN EN 13383-1 (72 1507) z 01.04.2004, kat. číslo: 67526
Kámen pro vodní stavby - Část 1: Specifikace.

Změny: Z1 12.13, Z2 3.14
ČSN 72 1519 z 29.07.1970, kat. číslo: 05400
Ušlechtilé drtě pro teraca a povrchové úpravy.

Změny: a 4.71

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721300-1.4.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-1-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-2-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-3-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-4-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-5-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-6-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-7-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-8-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721310-9-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721330-1.9.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721370-17.5.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14618-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-1-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-4-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-5-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-6-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-9-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-10-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-11-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-12-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-13-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-16-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15286-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14617-2-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12440-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12670-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13043-1.4.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12620-a1-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13139-1.4.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13242-a1-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13450-1.4.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13383-1-1.4.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721519-29.7.1970.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

141

ČSN 72 1550 z 07.03.1986, kat. číslo: 30813
Slévárenská tuha a plnidla. Společná ustanovení.
ČSN 72 1564 z 20.08.1985, kat. číslo: 30814
Cihlářské zeminy. Společná ustanovení.
ČSN 721565-1 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30815
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení vlhkosti.
ČSN 721565-2 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30816
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení zrnitosti sedimentací.
ČSN 721565-3 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30817
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení zrnitosti sítovým rozborem. Orientační mineralogicko-petrografický popis zbytku na sítech.
ČSN 721565-4 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30818
Zkoušení cihlářských zemin. Vytváření, sušení a výpal zkušebních tělísek.
ČSN 721565-5 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30819
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení délkových změn sušením a pálením.
ČSN 721565-6 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30820
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení ztráty hmotnosti pálením, nasákavosti, zdánlivé pórovitosti a objemové hmotnosti.
ČSN 721565-7 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30821
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení pevnosti v ohybu.
ČSN 721565-8 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30822
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení pevnosti v tlaku.
ČSN 721565-9 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30823
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení odleživosti.
ČSN 721565-10 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30824
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení přetvárných vlastností těst.
ČSN 721565-11 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30825
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení maximální porovnávací rychlosti nezávadného sušení. Stanovení kritické vlhkosti.
ČSN 721565-12 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30826
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení škodlivosti cicváru.
ČSN 721565-13 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30827
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení náchylnosti ke tvorbě výkvětu.
ČSN 721565-14 (72 1565) z 20.08.1985, kat. číslo: 30828
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení mrazuvzdornosti.
ČSN 721565-15 (72 1565) z 21.09.1989, kat. číslo: 30829
Zkoušení cihlářských zemin. Stanovení volného krystalického oxidu křemičitého.
ČSN EN 13055 (72 1505) z 01.06.2017, kat. číslo: 501624
Pórovité kamenivo.
ČSN EN 16236 (72 1510) z 01.02.2019, kat. číslo: 506154
Posuzování a ověřování stálosti vlastností (AVCP) kameniva - Počáteční zkoušky typu a řízení výroby (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13383-2 (72 1507) z 01.08.2020, kat. číslo: 510792
Kámen pro vodní stavby - Část 2: Zkušební metody.

7216 Nerosty nerudné, tuha, grafit
ČSN 72 1610 z 03.05.1991, kat. číslo: 30830
Grafit. Chemický rozbor.

7217 Nerosty nerudné, písky, kaoliny, kameniva a zeminy, tuha, slída, azbest
ČSN 72 1761 z 03.05.1991, kat. číslo: 30831
Mastek. Společná ustanovení.
ČSN 72 1762 z 03.05.1991, kat. číslo: 30832
Mastek. Chemické a fyzikální rozbory.

Změny: opr.V11.91

7218 Lomařské a kamenické výrobky (z přírodního kamene) pro stavebnictví
ČSN 72 1800 z 02.03.1987, kat. číslo: 30833
Přírodní stavební kámen pro kamenické výrobky. Technické požadavky.

Změny: a 4.90
ČSN 72 1810 z 24.11.1986, kat. číslo: 30834
Prvky z přírodního kamene pro stavební účely. Společná ustanovení.
ČSN 72 1860 z 17.04.1968, kat. číslo: 05403
Kámen pro zdivo a stavební účely. Společná ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: a 5.77, b 7.-8.87, Z3 3.06
ČSN EN 1341-ed.2 (72 1861) z 01.06.2013, kat. číslo: 93142
Desky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1342-ed.2 (72 1862) z 01.06.2013, kat. číslo: 93140
Dlažební kostky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1343-ed.2 (72 1863) z 01.06.2013, kat. číslo: 93141
Obrubníky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1469-ed.2 (72 1867) z 01.06.2016, kat. číslo: 99912
Výrobky z přírodního kamene - Obkladové desky - Požadavky.
ČSN EN 12057-ed.2 (72 1870) z 01.06.2016, kat. číslo: 99914
Výrobky z přírodního kamene - Tenké desky - Požadavky.
ČSN EN 12058-ed.2 (72 1871) z 01.06.2016, kat. číslo: 99910
Výrobky z přírodního kamene - Podlahové a schodišťové desky - Požadavky.
ČSN EN 12059+A1 (72 1872) z 01.06.2012, kat. číslo: 90794
Výrobky z přírodního kamene - Rozměrné kamenné výrobky - Požadavky.
ČSN EN 15285 (72 1880) z 01.10.2008, kat. číslo: 82097
Umělý kámen - Podlahové a schodišťové desky (pro vnitřní a venkovní použití).
ČSN EN 12326-1-ed.2 (72 1891) z 01.09.2015, kat. číslo: 98047
Břidlice a přírodní kámen pro skládanou střešní krytinu a vnější obklady - Část 1: Specifikace pro břidlici a karbonátovou břidlici.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721550-7.3.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721564-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-1-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-2-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-3-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-4-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-5-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-6-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-7-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-8-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-9-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-10-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-11-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-12-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-13-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-14-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721565-15-21.9.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13055-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16236-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13383-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721610-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721761-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721762-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721800-2.3.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721810-24.11.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721860-17.4.1968.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1341-ed-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1342-ed-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1343-ed-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1469-ed-2-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12057-ed-2-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12058-ed-2-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12059-a1-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15285-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12326-1-ed-2-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

142

ČSN EN 12326-2 (72 1891) z 01.11.2011, kat. číslo: 89314
Břidlice a přírodní kámen pro skládanou střešní krytinu a vnější obklady - Část 2: Zkušební metody pro břidlici a karbonátovou břidlici.
ČSN EN 16954 (72 1882) z 01.01.2019, kat. číslo: 506737
Umělý kámen - Desky a formátované výrobky pro podlahy a schodišťové stupně (vnitřní a vnější).
ČSN EN 15388 (72 1881) z 01.02.2021, kat. číslo: 511818
Umělý kámen - Desky a formátované výrobky pro toaletní stolky a kuchyňské pracovní plochy.
ČSN EN 1467 (72 1865) z 01.07.2023, kat. číslo: 517495
Přírodní kámen - Hrubé bloky - Požadavky.
ČSN EN 1468 (72 1866) z 01.07.2023, kat. číslo: 517494
Přírodní kámen - Hrubé desky - Požadavky.

7219 Nerosty nerudné, kazivec, těživec
ČSN 72 1921 z 01.08.1992, kat. číslo: 30840
Kazivec - Všechny druhy. Stanovení fluoridu vápenatého. Chelatometrická metoda.
ČSN 72 1922 z 01.08.1992, kat. číslo: 30841
Kazivec - Všechny druhy. Stanovení nefluoridových sloučenin vápníku. Chelatometrická metoda.

7220 Různá pojiva, strusky, škváry, popílky
HŽ 72 2008 z 01.01.1993, kat. číslo:
Hutnictví železa - Struska vysokopecní granulovaná.
HŽ 72 2014 z 01.01.1993, kat. číslo:
Kamenivo pro stavební účely - Struskové hutné kamenivo do betonu.
HŽ 72 2019 z 01.01.1993, kat. číslo:
Spektrometrický rozbor vysokopecních strusek rentgenovým fluorescenčním spektrometrem.
TNI CEN/TR 15677 (72 2060) z 01.05.2009, kat. číslo: 83256
Popílek ze spoluspalování - Zpráva o situaci v Evropě.
ČSN EN 450-1 (72 2064) z 01.02.2013, kat. číslo: 92284
Popílek do betonu - Část 1: Definice, specifikace a kritéria shody.
ČSN EN 450-2 (72 2064) z 01.10.2005, kat. číslo: 73984
Popílek do betonu - Část 2: Hodnocení shody.
TNI CEN/TR 15840 (72 2065) z 01.03.2010, kat. číslo: 84966
Hodnocení shody popílku do betonu - Pokyny pro použití EN 450-2.
ČSN 72 2071 z 01.10.2011, kat. číslo: 87517
Popílek pro stavební účely - Společná ustanovení, požadavky a metody zkoušení.
ČSN 722072-1 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93255
Popílek pro stavební účely - Část 1: Popílek jako aktivní složka maltovin.
ČSN 722072-2 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93256
Popílek pro stavební účely - Část 2: Popílek jako příměs při výrobě malt.
ČSN 722072-3 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93257
Popílek pro stavební účely - Část 3: Popílek pro výrobu popílkových směsí.
ČSN 722072-4 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93258
Popílek pro stavební účely - Část 4: Popílek pro výrobu cihlářských pálených výrobků.
ČSN 722072-5 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93259
Popílek pro stavební účely - Část 5: Popílek pro výrobu pórobetonu.
ČSN 722072-6 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93260
Popílek pro stavební účely - Část 6: Popílek pro výrobu umělého kameniva spékáním.
ČSN 722072-8 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93261
Popílek pro stavební účely - Část 8: Popílek pro výrobu umělého kameniva za studena a urychleně vytvrzovaného.
ČSN 722072-9 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93262
Popílek pro stavební účely - Část 9: Popílek pro výrobu minerálních vláken.
ČSN 722072-10 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93263
Popílek pro stavební účely - Část 10: Popílek pro asfaltové výrobky.
ČSN 722072-11 (72 2072) z 01.07.2013, kat. číslo: 93264
Popílek pro stavební účely - Část 11: Popílek pro ostatní využití.
ČSN 72 2080 z 01.10.2011, kat. číslo: 87515
Fluidní popel a fluidní popílek pro stavební účely - Společná ustanovení, požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 15167-1 (72 2090) z 01.12.2006, kat. číslo: 77368
Mletá granulovaná vysokopecní struska pro použití do betonu, malty a injektážní malty - Část 1: Definice, specifikace a kritéria shody.
ČSN EN 15167-2 (72 2090) z 01.12.2006, kat. číslo: 77369
Mletá granulovaná vysokopecní struska pro použití do betonu, malty a injektážní malty - Část 2: Hodnocení shody.
ČSN EN 13263-1+A1 (72 2095) z 01.11.2009, kat. číslo: 84391
Křemičitý úlet do betonu - Část 1: Definice, požadavky a kritéria shody.
ČSN EN 13263-2+A1 (72 2095) z 01.11.2009, kat. číslo: 84392
Křemičitý úlet do betonu - Část 2: Hodnocení shody.
ČSN EN 16622 (72 2096) z 01.05.2016, kat. číslo: 99452
Křemičito-vápenatý úlet do betonu - Definice, požadavky a kritéria shody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 451-1 (72 2061) z 01.02.2019, kat. číslo: 506702
Metoda zkoušení popílku - Část 1: Stanovení obsahu volného oxidu vápenatého.
ČSN EN 451-2 (72 2061) z 01.02.2019, kat. číslo: 506703
Metoda zkoušení popílku - Část 2: Stanovení jemnosti proséváním za mokra.

7221 Pojiva na bázi cementu
ČSN EN 196-2 (72 2100) z 01.11.2013, kat. číslo: 94201
Metody zkoušení cementu - Část 2: Chemický rozbor cementu.
ČSN P CEN/TR 196-4 (72 2100) z 01.05.2008, kat. číslo: 81048
Metody zkoušení cementu - Část 4: Kvantitativní stanovení hlavních složek.
ČSN EN 196-5 (72 2100) z 01.07.2011, kat. číslo: 88597
Metody zkoušení cementu - Část 5: Zkoušení pucolanity pucolánových cementů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12326-2-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16954-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15388-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1467-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1468-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721921-1.8.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-721922-1.8.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15677-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-450-1-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-450-2-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15840-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722071-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-1-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-2-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-3-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-4-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-5-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-6-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-8-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-9-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-10-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722072-11-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722080-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15167-1-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15167-2-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13263-1-a1-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13263-2-a1-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16622-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-451-1-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-451-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-tr-196-4-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-5-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

143

ČSN EN 196-7 (72 2100) z 01.05.2008, kat. číslo: 81049
Metody zkoušení cementu - Část 7: Postupy pro odběr a úpravu vzorků cementu.
ČSN EN 196-8 (72 2100) z 01.08.2010, kat. číslo: 86445
Metody zkoušení cementu - Část 8: Stanovení hydratačního tepla - Rozpouštěcí metoda.
ČSN EN 196-9 (72 2100) z 01.08.2010, kat. číslo: 86444
Metody zkoušení cementu - Část 9: Stanovení hydratačního tepla - Semiadiabatická metoda.
ČSN EN 197-1-ed.2 (72 2101) z 01.04.2012, kat. číslo: 90385
Cement - Část 1: Složení, specifikace a kritéria shody cementů pro obecné použití.
ČSN EN 413-1 (72 2102) z 01.09.2011, kat. číslo: 88815
Cement pro zdění - Část 1: Složení, specifikace a kritéria shody.
ČSN EN 14647 (72 2103) z 01.05.2006, kat. číslo: 75632
Hlinitanový cement - Složení, specifikace a kritéria shody.

Změny: Oprava1 6.07
ČSN EN 14216-ed.2 (72 2107) z 01.01.2016, kat. číslo: 98929
Cement - Složení, specifikace a kritéria shody speciálních cementů s velmi nízkým hydratačním teplem.
ČSN 72 2113 z 17.12.1987, kat. číslo: 30903
Stanovení měrné hmotnosti cementu.

Změny: 1 4.93
TNI CEN/TR 16142 (72 2114) z 01.10.2011, kat. číslo: 88971
Cement - Studie charakteristik vyluhovatelnosti ze ztvrdlého betonu pro použití v přírodním prostředí.
TNI CEN/TR 15697 (72 2115) z 01.05.2009, kat. číslo: 83253
Cement - Zkoušení síranovzdornosti - Současný stav.
ČSN EN 15743+A1 (72 2120) z 01.09.2015, kat. číslo: 98057
Struskosíranový cement - Složení, specifikace a kritéria shody.
ČSN EN 196-1 (72 2100) z 01.10.2016, kat. číslo: 500789
Metody zkoušení cementu - Část 1: Stanovení pevnosti.
ČSN EN 196-3 (72 2100) z 01.09.2017, kat. číslo: 502834
Metody zkoušení cementu - Část 3: Stanovení dob tuhnutí a objemové stálosti.
ČSN EN 196-10 (72 2100) z 01.09.2017, kat. číslo: 502835
Metody zkoušení cementu - Část 10: Stanovení obsahu ve vodě rozpustného chrómu (Cr6+) v cementu.
ČSN EN 413-2 (72 2102) z 01.09.2017, kat. číslo: 503009
Cement pro zdění - Část 2: Zkušební metody.
ČSN EN 196-6 (72 2100) z 01.06.2019, kat. číslo: 507353
Metody zkoušení cementu - Část 6: Stanovení jemnosti mletí.
ČSN EN 196-11 (72 2100) z 01.06.2019, kat. číslo: 507482
Metody zkoušení cementu - Část 11: Stanovení hydratačního tepla - Izotermní vodivostní kalorimetrická metoda.
ČSN EN 197-2 (72 2101) z 01.08.2020, kat. číslo: 510675
Cement - Část 2: Posuzování a ověřování stálosti vlastností.
TNI CEN/TR 14245 (72 2105) z 01.08.2020, kat. číslo: 510676
Cement - Pokyny pro aplikaci EN 197-2: Posuzování a ověřování stálosti vlastností.
ČSN EN 197-5 (72 2101) z 01.09.2021, kat. číslo: 513088
Cement - Část 5: Portlandský směsný cement CEM II/C-M a Směsný cement CEM VI.

Změny: Oprava1 11.23
ČSN EN 16908+A1 (72 2190) z 01.09.2022, kat. číslo: 515328
Cement a stavební vápno - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla pro produktovou kategorii doplňující ČSN EN 15804.
ČSN EN 197-6 (72 2101) z 01.11.2023, kat. číslo: 518083
Cement - Část 6: Cement s recyklovanými stavebními materiály.
TNI CEN/TR 17365 (72 2130) z 01.11.2023, kat. číslo: 518148
Metoda stanovení C3A ve slínku z analýzy cementu.

7222 Pojiva na bázi vápna
ČSN EN 459-1-ed.3 (72 2201) z 01.10.2015, kat. číslo: 98296
Stavební vápno - Část 1: Definice, specifikace a kritéria shody.
ČSN EN 459-3 (72 2201) z 01.10.2015, kat. číslo: 98181
Stavební vápno - Část 3: Hodnocení shody.
ČSN EN 459-2 (72 2201) z 01.12.2021, kat. číslo: 513624
Stavební vápno - Část 2: Zkušební metody.

7223 Přísady a pomocné látky k pojivům, tmely
ČSN 72 2301 z 01.11.1978, kat. číslo: 05418
Sádrová pojiva - Klasifikace - Všeobecné technické požadavky - Zkušební metody.

Změny: a 4.81, Z2 9.03, Z3 4.09
ČSN EN 480-2 (72 2325) z 01.01.2007, kat. číslo: 77738
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 2: Stanovení doby tuhnutí.
ČSN EN 480-4 (72 2325) z 01.04.2006, kat. číslo: 75611
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 4: Stanovení odlučování vody z betonu.
ČSN EN 480-5 (72 2325) z 01.04.2006, kat. číslo: 75610
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 5: Stanovení kapilární absorpce.
ČSN EN 480-6 (72 2325) z 01.04.2006, kat. číslo: 75607
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 6: Infračervená analýza.
ČSN EN 480-8 (72 2325) z 01.11.2012, kat. číslo: 91606
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 8: Stanovení obsahu sušiny.
ČSN EN 480-10 (72 2325) z 01.02.2010, kat. číslo: 85199
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 10: Stanovení obsahu vodou rozpustných chloridů.
ČSN EN 480-11 (72 2325) z 01.04.2006, kat. číslo: 75608
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 11: Stanovení charakteristik vzduchových pórů ve ztvrdlém betonu.
ČSN EN 480-12 (72 2325) z 01.04.2006, kat. číslo: 75609
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 12: Stanovení obsahu alkálií v přísadách.
ČSN EN 480-13 (72 2325) z 01.08.2016, kat. číslo: 500561
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 13: Referenční malta pro zdění pro zkoušení přísad do malty.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-7-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-8-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-9-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-197-1-ed-2-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-413-1-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14647-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14216-ed-2-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722113-17.12.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16142-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15697-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15743-a1-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-1-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-3-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-10-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-413-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-6-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-196-11-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-197-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-14245-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-197-5-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16908-a1-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-197-6-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17365-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-459-1-ed-3-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-459-3-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-459-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722301-1.11.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-2-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-4-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-5-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-6-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-8-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-10-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-11-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-12-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-13-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

144

ČSN EN 480-14 (72 2325) z 01.04.2007, kat. číslo: 77820
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 14: Měření náchylnosti na korozi vyztužené oceli v betonu - Potenciostatická elektrochemická
zkušební metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 934-1 (72 2326) z 01.08.2008, kat. číslo: 81723
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 1: Společné požadavky.
ČSN EN 934-2+A1 (72 2326) z 01.12.2012, kat. číslo: 92018
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 2: Přísady do betonu - Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem.
ČSN EN 934-3+A1 (72 2326) z 01.03.2013, kat. číslo: 92533
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 3: Přísady do malty pro zdění - Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem.
ČSN EN 934-4 (72 2326) z 01.01.2010, kat. číslo: 84897
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 4: Přísady do injektážní malty pro předpínací kabely - Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem.
ČSN EN 934-5 (72 2326) z 01.11.2010, kat. číslo: 86920
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 5: Přísady do stříkaného betonu - Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem.
ČSN EN ISO 11600 (72 2331) z 01.11.2004, kat. číslo: 71131
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Klasifikace a požadavky pro tmely.

Změny: A1 11.11, Oprava1 7.06
ČSN EN ISO 7389 (72 2333) z 01.11.2004, kat. číslo: 71132
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Stanovení elastického zotavení tmelů.
ČSN EN ISO 7390 (72 2334) z 01.11.2004, kat. číslo: 71133
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Stanovení stékavosti tmelů.

Změny: Oprava1 7.06
ČSN EN ISO 8339 (72 2335) z 01.01.2006, kat. číslo: 75059
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení tahových vlastností (protažení při přetržení).
ČSN EN ISO 8340 (72 2336) z 01.01.2006, kat. číslo: 75060
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení tahových vlastností při udržovaném protažení.
ČSN EN ISO 8394-1 (72 2337) z 01.06.2011, kat. číslo: 88334
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Část 1: Stanovení vytlačovatelnosti jednosložkových tmelů.
ČSN EN ISO 9047 (72 2339) z 01.12.2003, kat. číslo: 69011
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Stanovení přilnavosti a soudržnosti tmelů při proměnlivé teplotě.
ČSN EN ISO 10590 (72 2342) z 01.01.2006, kat. číslo: 75058
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení přilnavosti a soudržnosti při udržovaném protažení po ponoření ve vodě.
ČSN 72 2345 z 25.04.1983, kat. číslo: 30918
Zkoušení těsnicích tmelů pro stavební účely. Zkouška migrace do podkladu.
ČSN 72 2348 z 25.04.1983, kat. číslo: 30921
Zkoušení těsnicích tmelů pro stavební účely. Stanovení tvrdosti elastických tmelů metodou podle Shore A.
ČSN EN ISO 11431 (72 2350) z 01.03.2003, kat. číslo: 66194
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - tmely - Stanovení přilnavosti/soudržnosti po vystavení účinkům tepla, vody a umělého světla přes sklo (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN 72 2360 z 02.02.1987, kat. číslo: 30922
Betonové konstrukce. Klasifikace přísad na zvýšení odolnosti betonu proti korozi.
ČSN EN 15651-1-ed.3 (72 2370) z 01.09.2017, kat. číslo: 502701
Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - Část 1: Tmely pro fasádní prvky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15651-2-ed.3 (72 2370) z 01.09.2017, kat. číslo: 502703
Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - Část 2: Tmely pro zasklívání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15651-3-ed.3 (72 2370) z 01.09.2017, kat. číslo: 502705
Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - Část 3: Tmely pro sanitární spoje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15651-4-ed.3 (72 2370) z 01.09.2017, kat. číslo: 502699
Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - Část 4: Tmely pro komunikace pro chodce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15651-5-ed.2 (72 2370) z 01.09.2017, kat. číslo: 502697
Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - Část 5: Posuzování a ověřování stálosti vlastností, označování a značení štítkem
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8394-2 (72 2337) z 01.05.2018, kat. číslo: 504356
Budovy a inženýrské stavby - Stanovení vytlačovatelnosti tmelu - Část 2: Použití standardního přístroje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6927 (72 2330) z 01.10.2021, kat. číslo: 512730
Tmely pro budovy a inženýrské stavby - Názvosloví (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9046 (72 2338) z 01.10.2021, kat. číslo: 512731
Tmely pro budovy a inženýrské stavby - Stanovení přilnavosti a soudržnosti při stálé teplotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 934-6 (72 2326) z 01.03.2022, kat. číslo: 514267
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 6: Odběr vzorků, kontrola shody a hodnocení shody.
ČSN EN ISO 11432 (72 2344) z 01.04.2022, kat. číslo: 513952
Budovy a inženýrské stavby - Tmely - Stanovení odolnosti proti stlačení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10591 (72 2343) z 01.05.2022, kat. číslo: 514208
Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení přilnavosti a soudržnosti po ponoření ve vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 480-1 (72 2325) z 01.11.2023, kat. číslo: 517860
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 1: Referenční beton a referenční malta pro zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 480-15 (72 2325) z 01.11.2023, kat. číslo: 517861
Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 15: Referenční beton a metoda zkoušení přísad upravujících viskozitu (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 10563 (72 2341) z 01.12.2023, kat. číslo: 518017
Tmely pro budovy a inženýrské stavby - Stanovení změn hmotnosti a objemu (Norma k přímému použití jako ČSN).

7224 Malty, maltové směsi, potěry
ČSN EN 1015-1 (72 2400) z 01.10.1999, kat. číslo: 57101
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 1: Stanovení zrnitosti (sítovým rozborem).

Změny: A1 11.07, A1 12.07
ČSN EN 1015-2 (72 2400) z 01.10.1999, kat. číslo: 57102
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 2: Odběr základních vzorků malt a příprava zkušebních malt.

Změny: A1 11.07, A1 12.07
ČSN EN 1015-3 (72 2400) z 01.03.2000, kat. číslo: 58363
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 3: Stanovení konzistence čerstvé malty (s použitím střásacího stolku).

Změny: A1 7.04, A2 11.07, A2 12.07

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-14-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-934-1-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-934-2-a1-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-934-3-a1-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-934-4-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-934-5-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11600-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7389-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7390-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8339-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8340-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8394-1-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9047-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10590-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722345-25.4.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722348-25.4.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11431-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722360-2.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15651-1-ed-3-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15651-2-ed-3-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15651-3-ed-3-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15651-4-ed-3-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15651-5-ed-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8394-2-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6927-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9046-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-934-6-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11432-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10591-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-1-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-480-15-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10563-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-1-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-2-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-3-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

145

ČSN EN 1015-4 (72 2400) z 01.10.1999, kat. číslo: 57103
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 4: Stanovení konzistence čerstvé malty (s použitím přístroje pro stanovení hodnoty penetrace).
ČSN EN 1015-6 (72 2400) z 01.10.1999, kat. číslo: 57104
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 6: Stanovení objemové hmotnosti čerstvé malty.

Změny: A1 11.07, A1 12.07
ČSN EN 1015-7 (72 2400) z 01.10.1999, kat. číslo: 57105
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 7: Stanovení obsahu vzduchu v čerstvé maltě.
ČSN EN 1015-9 (72 2400) z 01.06.2000, kat. číslo: 58948
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 9: Stanovení doby zpracovatelnosti a času pro úpravu čerstvé malty.

Změny: A1 11.07, A1 12.07
ČSN EN 1015-10 (72 2400) z 01.06.2000, kat. číslo: 58947
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 10: Stanovení objemové hmotnosti suché zatvrdlé malty.

Změny: A1 11.07, A1 12.07
ČSN EN 1015-17 (72 2400) z 01.01.2001, kat. číslo: 60729
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 17: Stanovení obsahu ve vodě rozpustných chloridů v čerstvé maltě.

Změny: A1 5.05
ČSN EN 1015-18 (72 2400) z 01.06.2003, kat. číslo: 67106
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 18: Stanovení koeficientu kapilární absorpce vody v zatvrdlé maltě.
ČSN EN 1015-19 (72 2400) z 01.10.1999, kat. číslo: 57106
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 19: Stanovení propustnosti vodních par zatvrdlými maltami pro vnitřní a vnější omítky.

Změny: A1 5.05
ČSN EN 1015-21 (72 2400) z 01.06.2003, kat. číslo: 67105
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 21: Stanovení soudržnosti malt pro jednovrstvé vnější omítky s podkladem.
ČSN 72 2410 z 01.06.2006, kat. číslo: 75808
Pokyn pro řízení výroby závodu týkající se označování CE návrhových malt pro zdění (systém prokazování shody 2+).
ČSN 72 2452 z 06.11.1968, kat. číslo: 05431
Zkouška mrazuvzdornosti malty.

Změny: Z1 7.05
ČSN EN 13318 (72 2480) z 01.07.2001, kat. číslo: 61513
Potěrové materiály a podlahové potěry - Definice.
ČSN EN 13813 (72 2481) z 01.11.2003, kat. číslo: 68238
Potěrové materiály a podlahové potěry - Potěrové materiály - Vlastnosti a požadavky.
ČSN EN 13892-1 (72 2482) z 01.11.2003, kat. číslo: 68559
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 1: Odběr vzorků, zhotovení a ošetřování zkušebních těles.
ČSN EN 13892-2 (72 2482) z 01.11.2003, kat. číslo: 68558
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 2: Stanovení pevnosti v tahu za ohybu a pevnosti v tlaku.
ČSN EN 13892-3 (72 2482) z 01.05.2015, kat. číslo: 97280
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 3: Stanovení odolnosti proti obrusu metodou Böhme.

Změny: Oprava1 3.16
ČSN EN 13892-4 (72 2482) z 01.11.2003, kat. číslo: 68560
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 4: Stanovení odolnosti proti obrusu metodou BCA.
ČSN EN 13892-5 (72 2482) z 01.01.2004, kat. číslo: 69208
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 5: Stanovení odolnosti potěrů, sloužících jako užitková vrstva, proti opotřebení valivým zatížením.
ČSN EN 13892-6 (72 2482) z 01.11.2003, kat. číslo: 68556
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 6: Stanovení tvrdosti povrchu.
ČSN EN 13892-7 (72 2482) z 01.01.2004, kat. číslo: 69207
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 7: Stanovení odolnosti potěrů s podlahovou krytinou proti opotřebení valivým zatížením.
ČSN EN 13892-8 (72 2482) z 01.11.2003, kat. číslo: 68557
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 8: Stanovení přídržnosti.
ČSN EN 14016-1 (72 2483) z 01.03.2005, kat. číslo: 71764
Látky pro hořečnatou maltovinu pro potěrové materiály - Kaustický magnezit a chlorid hořečnatý - Část 1: Definice, požadavky.
ČSN EN 14016-2 (72 2483) z 01.03.2005, kat. číslo: 71763
Látky pro hořečnatou maltovinu pro potěrové materiály - Kaustický magnezit a chlorid hořečnatý - Část 2: Zkušební metody.
ČSN EN 13454-1 (72 2485) z 01.02.2005, kat. číslo: 72227
Pojiva, kompozitní pojiva a průmyslově vyráběné maltové směsi pro podlahové potěry ze síranu vápenatého - Část 1: Definice a požadavky.
ČSN EN 13279-1 (72 2486) z 01.04.2009, kat. číslo: 83017
Sádrová pojiva a sádrové malty pro vnitřní omítky - Část 1: Definice a požadavky.
ČSN EN 13279-2 (72 2486) z 01.07.2014, kat. číslo: 95556
Sádrová pojiva a sádrové malty pro vnitřní omítky - Část 2: Zkušební metody.
ČSN EN 15368+A1 (72 2487) z 01.11.2010, kat. číslo: 87033
Hydraulické stavební pojivo pro nekonstrukční použití - Definice, specifikace a kritéria shody.
ČSN EN 13282-1 (72 2488) z 01.08.2013, kat. číslo: 93520
Hydraulická silniční pojiva - Část 1: Rychle tvrdnoucí hydraulická silniční pojiva - Složení, specifikace a kritéria shody.
ČSN EN 13282-2 (72 2488) z 01.10.2015, kat. číslo: 98266
Hydraulická silniční pojiva - Část 2: Normálně tvrdnoucí hydraulická silniční pojiva - Složení, specifikace a kritéria shody.
ČSN EN 13282-3 (72 2488) z 01.08.2015, kat. číslo: 98023
Hydraulická silniční pojiva - Část 3: Hodnocení shody.
ČSN EN 12860 (72 2490) z 01.06.2002, kat. číslo: 64439
Sádrová lepidla pro sádrové tvárnice - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14190-ed.2 (72 2491) z 01.12.2014, kat. číslo: 96276
Upravené výrobky ze sádrových desek - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13963-ed.2 (72 2495) z 01.12.2014, kat. číslo: 96275
Spárovací materiály pro sádrové desky - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13815 (72 2498) z 01.05.2007, kat. číslo: 78419
Lité sádrové výrobky vyztužené vlákny - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 15319 (72 2499) z 01.02.2008, kat. číslo: 80525
Obecné zásady navrhování konstrukcí ze sádrových výrobků vyztužených vlákny.
ČSN EN 1015-12 (72 2400) z 01.02.2017, kat. číslo: 501489
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 12: Stanovení přídržnosti zatvrdlých malt pro vnitřní a vnější omítky k podkladu.
ČSN EN 998-1-ed.3 (72 2401) z 01.05.2017, kat. číslo: 502379
Specifikace malt pro zdivo - Část 1: Malta pro vnitřní a vnější omítky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-4-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-6-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-7-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-9-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-10-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-17-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-18-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-19-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-21-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722410-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722452-6.11.1968.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13318-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13813-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-1-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-2-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-3-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-4-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-5-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-6-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-7-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-8-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14016-1-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14016-2-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13454-1-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13279-1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13279-2-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15368-a1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13282-1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13282-2-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13282-3-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12860-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14190-ed-2-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13963-ed-2-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13815-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15319-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-12-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-998-1-ed-3-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

146

ČSN EN 998-2-ed.3 (72 2401) z 01.05.2017, kat. číslo: 502380
Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malta pro zdění.
ČSN EN 15824-ed.2 (72 2402) z 01.03.2018, kat. číslo: 504401
Specifikace vnějších a vnitřních omítek s organickými pojivy.
ČSN EN 14496-ed.2 (72 2492) z 01.03.2018, kat. číslo: 504254
Sádrová lepidla pro tepelně a zvukově izolační kompozitní panely a sádrové desky - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 12004-2 (72 2469) z 01.07.2018, kat. číslo: 505426
Lepidla pro keramické obkladové prvky - Část 2: Zkušební metody.
ČSN EN 12004-1 (72 2469) z 01.09.2018, kat. číslo: 505652
Lepidla pro keramické obkladové prvky - Část 1: Požadavky, posuzování a ověřování stálosti vlastností, klasifikace a označování.
ČSN EN 14891-ed.2 (72 2430) z 01.10.2018, kat. číslo: 505791
Vodotěsné výrobky nanášené v tekutém stavu, používané pod lepené keramické obklady - Požadavky, metody zkoušení, posuzování a ověřování stálosti vlastností,
klasifikace a označování.
ČSN EN 13892-9 (72 2482) z 01.06.2019, kat. číslo: 507506
Zkušební metody potěrových materiálů - Část 9: Rozměrová stálost.
ČSN EN 13454-2 (72 2485) z 01.12.2019, kat. číslo: 508852
Pojiva pro podlahové potěry ze síranu vápenatého - Část 2: Zkušební metody.
ČSN EN 1015-11 (72 2400) z 01.04.2020, kat. číslo: 509887
Zkušební metody malt pro zdivo - Část 11: Stanovení pevnosti zatvrdlých malt v tahu za ohybu a v tlaku.
ČSN EN 13888-1 (72 2471) z 01.06.2023, kat. číslo: 517307
Spárovací hmoty pro keramické obkladové prvky - Část 1: Požadavky, klasifikace, označování a identifikace.
ČSN EN 13888-2 (72 2471) z 01.06.2023, kat. číslo: 517308
Spárovací hmoty pro keramické obkladové prvky - Část 2: Zkušební metody.

7225 Stavební prvky z přírodního kamene
ČSN 72 2518 z 01.11.2014, kat. číslo: 96033
Kamenné prvky ke značení.

7226 Cihlářské pálené výrobky
ČSN 72 2600 z 23.09.1988, kat. číslo: 30928
Cihlářské výrobky. Společná ustanovení.

Změny: 1 10.94, Z2 5.04, Z3 12.16
ČSN 72 2601 z 10.03.1978, kat. číslo: 06511
Zkoušení cihlářských výrobků - Společná ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 4.96, 2 9.99, Z3 3.00
ČSN 72 2602 z 10.03.1978, kat. číslo: 06521
Zkoušení cihlářských výrobků. Zjišťování vzhledu a rozměrů.

Změny: a 7.82
ČSN 72 2603 z 10.03.1978, kat. číslo: 06512
Zkoušení cihlářských výrobků. Stanovení hmotnosti, objemové hmotnosti a nasákavosti.
ČSN 72 2605 z 10.03.1978, kat. číslo: 06514
Zkoušení cihlářských výrobků. Stanovení mechanických vlastností (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 4.96
ČSN 72 2607 z 10.03.1978, kat. číslo: 06518
Zkoušení cihlářských výrobků. Stanovení výskytu cicvárů.
ČSN 72 2608 z 10.03.1978, kat. číslo: 06516
Zkoušení cihlářských výrobků. Stanovení náchylnosti na tvorbu výkvětů.
ČSN EN 1344 (72 2615) z 01.04.2014, kat. číslo: 95092
Cihelné dlažební prvky - Požadavky a zkušební metody.
ČSN 722627-1 (72 2627) z 18.04.1980, kat. číslo: 05439
Cihlářské prvky pro zvláštní účely. Cihly kanalizační - Rovnoběžky.
ČSN 722627-2 (72 2627) z 18.04.1980, kat. číslo: 05440
Cihlářské prvky pro zvláštní účely. Cihly kanalizační - Klíny.
ČSN EN 772-1+A1 (72 2635) z 01.01.2016, kat. číslo: 98952
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 1: Stanovení pevnosti v tlaku.
ČSN EN 772-2 (72 2635) z 01.08.1999, kat. číslo: 56801
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 2: Stanovení poměrné průřezové plochy otvorů ve zdicích prvcích (vtiskem na papír).

Změny: A1 5.05, A1 8.05
ČSN EN 772-3 (72 2635) z 01.08.1999, kat. číslo: 56802
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 3: Stanovení skutečného a poměrného objemu otvorů v pálených zdicích prvcích hydrostatickým vážením.
ČSN EN 772-4 (72 2635) z 01.08.1999, kat. číslo: 56803
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 4: Stanovení hustoty, objemové hmotnosti a celkové a otevřené pórovitosti zdicích prvků z přírodního kamene.
ČSN EN 772-6 (72 2635) z 01.06.2002, kat. číslo: 64810
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 6: Stanovení pevnosti v tahu za ohybu betonových tvárnic.
ČSN EN 772-7 (72 2635) z 01.08.1999, kat. číslo: 56804
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 7: Stanovení nasákavosti varem pálených zdicích prvků pro izolační vrstvy proti vlhkosti.
ČSN EN 772-9 (72 2635) z 01.08.1999, kat. číslo: 56805
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 9: Stanovení skutečného a poměrného objemu otvorů a objemu materiálu pálených a vápenopískových zdicích prvků plněním
otvorů pískem.

Změny: A1 5.05, A1 8.05
ČSN EN 772-10 (72 2635) z 01.08.1999, kat. číslo: 56806
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 10: Stanovení vlhkosti vápenopískových zdicích prvků a pórobetonových tvárnic.
ČSN EN 772-11 (72 2635) z 01.10.2011, kat. číslo: 89266
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 11: Stanovení nasákavosti betonových tvárnic a zdicích prvků z umělého a přírodního kamene vlivem kapilarity a počáteční
rychlosti nasákavosti pálených zdicích prvků.
ČSN EN 772-13 (72 2635) z 01.05.2001, kat. číslo: 61590
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 13: Stanovení objemové hmotnosti materiálu zdicích prvků za sucha a objemové hmotnosti zdicích prvků za sucha (kromě zdicích
prvků z přírodního kamene).
ČSN EN 772-14 (72 2635) z 01.05.2003, kat. číslo: 67060
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 14: Stanovení vlhkostních přetvoření betonových tvárnic a zdicích prvků z umělého kamene.
ČSN EN 772-15 (72 2635) z 01.02.2001, kat. číslo: 61008
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 15: Stanovení propustnosti vodních par pórobetonovými tvárnicemi.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-998-2-ed-3-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15824-ed-2-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14496-ed-2-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12004-2-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12004-1-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14891-ed-2-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13892-9-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13454-2-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1015-11-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13888-1-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13888-2-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722518-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722600-23.9.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722601-10.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722602-10.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722603-10.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722605-10.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722607-10.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722608-10.3.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1344-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722627-1-18.4.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722627-2-18.4.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-1-a1-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-2-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-3-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-4-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-6-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-7-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-9-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-10-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-11-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-13-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-14-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-15-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

147

ČSN EN 772-16 (72 2635) z 01.10.2011, kat. číslo: 89267
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 16: Stanovení rozměrů.
ČSN EN 772-18 (72 2635) z 01.10.2011, kat. číslo: 89268
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 18: Stanovení mrazuvzdornosti vápenopískových zdicích prvků.
ČSN EN 772-19 (72 2635) z 01.02.2001, kat. číslo: 61004
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 19: Stanovení vlhkostní roztažnosti velkých podélně děrovaných pálených zdicích prvků.
ČSN EN 772-20 (72 2635) z 01.02.2001, kat. číslo: 61005
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 20: Stanovení rovinnosti lícových ploch zdicích prvků.

Změny: A1 5.05, A1 8.05
ČSN EN 772-21 (72 2635) z 01.10.2011, kat. číslo: 89269
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 21: Stanovení nasákavosti pálených a vápenopískových zdicích prvků ve studené vodě.
ČSN 72 2640 z 01.02.1993, kat. číslo: 32078
Pálené cihlářské prvky pro stropní konstrukce. Základní technické požadavky.

Změny: Z1 12.16
ČSN 72 2642 z 01.04.2003, kat. číslo: 66612
Cihelné výrobky pro vodorovné konstrukce - Hurdisky.
ČSN EN 538 (72 2681) z 01.04.1996, kat. číslo: 19515
Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Stanovení únosnosti.
ČSN EN 539-1 (72 2682) z 01.01.2006, kat. číslo: 74859
Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Stanovení fyzikálních charakteristik - Část 1: Zkouška prosákavosti.
ČSN EN 539-2 (72 2682) z 01.10.2013, kat. číslo: 93925
Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Stanovení fyzikálních charakteristik - Část 2: Zkouška mrazuvzdornosti.
ČSN EN 1024 (72 2683) z 01.07.2012, kat. číslo: 90890
Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Stanovení geometrických charakteristik.
ČSN EN 1304 (72 2684) z 01.11.2013, kat. číslo: 94012
Pálené střešní tašky a tvarovky - Definice a specifikace výrobku.

Změny: Z1 10.14
ČSN P CEN/TS 15087 (72 2686) z 01.04.2006, kat. číslo: 75548
Stanovení odolnosti proti nadzvedávání položených pálených a betonových střešních tašek - Zkušební metoda pro mechanické připevňovací prostředky.
ČSN 72 2699 z 10.11.1979, kat. číslo: 05448
Cihlářské prvky pro zvláštní účely. Trativodky.
ČSN 72 2609 z 01.05.2017, kat. číslo: 502362
Zkušební metody pro zdicí prvky - Specifické vlastnosti pálených zdicích prvků. (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 7.21
ČSN EN 771-1+A1 (72 2634) z 01.05.2017, kat. číslo: 502340
Specifikace zdicích prvků - Část 1: Pálené zdicí prvky.

Změny: Oprava1 5.18
ČSN EN 771-2+A1 (72 2634) z 01.06.2017, kat. číslo: 501893
Specifikace zdicích prvků - Část 2: Vápenopískové zdicí prvky.
ČSN EN 771-3+A1 (72 2634) z 01.06.2017, kat. číslo: 501933
Specifikace zdicích prvků - Část 3: Betonové tvárnice s hutným nebo pórovitým kamenivem.
ČSN EN 771-4+A1 (72 2634) z 01.06.2017, kat. číslo: 501935
Specifikace zdicích prvků - Část 4: Pórobetonové tvárnice.
ČSN EN 771-5+A1 (72 2634) z 01.06.2017, kat. číslo: 501891
Specifikace zdicích prvků - Část 5: Zdicí prvky z umělého kamene.
ČSN EN 771-6+A1 (72 2634) z 01.06.2017, kat. číslo: 501889
Specifikace zdicích prvků - Část 6: Zdicí prvky z přírodního kamene.
ČSN EN 772-5-ed.2 (72 2635) z 01.08.2017, kat. číslo: 501895
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 5: Stanovení obsahu aktivních rozpustných solí v pálených zdicích prvcích.
ČSN EN 772-22 (72 2635) z 01.07.2021, kat. číslo: 508866
Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 22: Stanovení mrazuvzdornosti pálených zdicích prvků.
ČSN EN 1745 (72 2636) z 01.08.2021, kat. číslo: 512909
Zdivo a výrobky pro zdivo - Metody stanovení tepelných vlastností.
ČSN EN 14437 (72 2685) z 01.05.2023, kat. číslo: 516710
Stanovení odolnosti proti nadzvedávání položených pálených a betonových střešních tašek - Zkušební metoda pro střešní systémy (Norma k přímému použití jako ČSN).

7227 Pomocné výrobky pro zděné konstrukce
ČSN EN 846-2 (72 2711) z 01.02.2001, kat. číslo: 60742
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 2: Stanovení soudržnosti předem zhotovené výztuže do ložných spár.
ČSN EN 846-3 (72 2711) z 01.02.2001, kat. číslo: 60749
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 3: Stanovení únosnosti ve smyku svarových spojů předem zhotovené výztuže do ložných spár.
ČSN EN 846-4 (72 2711) z 01.07.2002, kat. číslo: 65125
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 4: Stanovení únosnosti a závislosti deformace na zatížení tahových pásků.

Změny: A1 3.05
ČSN EN 846-5 (72 2711) z 01.02.2013, kat. číslo: 92135
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 5: Stanovení únosnosti v tahu a tlaku a závislosti deformace na zatížení stěnových spon (zkouška
dvouprvkových těles).
ČSN EN 846-6 (72 2711) z 01.02.2013, kat. číslo: 92136
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 6: Stanovení únosnosti v tahu a tlaku a závislosti deformace na zatížení stěnových spon
(jednostranná zkouška).
ČSN EN 846-7 (72 2711) z 01.02.2013, kat. číslo: 92137
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 7: Stanovení únosnosti ve smyku a závislosti deformace na zatížení smykových a kluzných spon
(zkouška dvouprvkového tělesa s maltovou ložnou spárou).
ČSN EN 846-8 (72 2711) z 01.02.2001, kat. číslo: 60744
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 8: Stanovení únosnosti a závislosti deformace na zatížení třmenů stropnic.

Změny: A1 12.06
ČSN EN 846-10 (72 2711) z 01.02.2001, kat. číslo: 60746
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 10: Stanovení únosnosti a závislosti deformace na zatížení konzolek.
ČSN EN 846-11 (72 2711) z 01.02.2001, kat. číslo: 60743
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 11: Stanovení rozměrů a prohnutí překladů.
ČSN EN 846-13 (72 2711) z 01.07.2002, kat. číslo: 65159
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 13: Stanovení odolnosti organických povlaků proti úderu, oděru a korozi.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-16-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-18-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-19-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-20-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-21-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722640-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722642-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-538-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-539-1-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-539-2-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1024-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1304-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15087-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722699-10.11.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-722609-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-771-1-a1-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-771-2-a1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-771-3-a1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-771-4-a1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-771-5-a1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-771-6-a1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-5-ed-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-772-22-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1745-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14437-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-2-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-3-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-4-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-5-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-6-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-7-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-8-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-10-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-11-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-13-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

148

ČSN EN 846-14 (72 2711) z 01.02.2013, kat. číslo: 92138
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 14: Stanovení počáteční pevnosti ve smyku mezi předem zhotovenou částí spřaženého překladu a
nad ní provedeným zdivem.
ČSN EN 845-1+A1 (72 2710) z 01.08.2017, kat. číslo: 501734
Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 1: Stěnové spony, tahové pásky, třmeny a konzolky.
ČSN EN 845-2+A1 (72 2710) z 01.08.2017, kat. číslo: 501736
Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 2: Překlady.
ČSN EN 845-3+A1 (72 2710) z 01.08.2017, kat. číslo: 501738
Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 3: Výztuž do ložných spár z ocelové sítě.
ČSN EN 846-9-ed.2 (72 2711) z 01.08.2017, kat. číslo: 501740
Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 9: Stanovení únosnosti překladů v ohybu a smyku.

7229 Vláknocementové trouby a tvarovky
ČSN EN 12763 (72 2904) z 01.11.2001, kat. číslo: 62131
Vláknocementové trouby a tvarovky pro vnitřní kanalizaci - Rozměry a technické dodací podmínky.
ČSN EN 512 (72 2905) z 01.01.1997, kat. číslo: 20507
Vláknocementové výrobky - Tlakové trouby a spoje.

Změny: A1 6.02
ČSN EN 588-2 (72 2906) z 01.03.2003, kat. číslo: 65771
Vláknocementové trouby pro stoky a kanalizační přípojky - Část 2: Vstupní a revizní šachty.

7230 Betonové a železobetonové dílce
ČSN 72 3000 z 18.03.1986, kat. číslo: 30945
Výroba a kontrola betonových stavebních dílců. Společná ustanovení.
ČSN EN 13198 (72 3020) z 01.03.2004, kat. číslo: 69261
Betonové prefabrikáty - Uliční vybavení a zahradní výrobky.
ČSN 72 3031 z 17.01.1989, kat. číslo: 30946
Betonové panely pro tramvajové tratě s blokovou kolejnicí.

Změny: a 12.90
ČSN EN 1338 (72 3038) z 01.12.2004, kat. číslo: 70208
Betonové dlažební bloky - Požadavky a zkušební metody.

Změny: Oprava1 12.06
ČSN EN 1339 (72 3039) z 01.12.2004, kat. číslo: 70209
Betonové dlažební desky - Požadavky a zkušební metody.

Změny: Oprava1 12.06
ČSN EN 1340 (72 3040) z 01.12.2004, kat. číslo: 69554
Betonové obrubníky - Požadavky a zkušební metody.

Změny: Oprava1 12.06
ČSN EN 12839-ed.2 (72 3049) z 01.08.2012, kat. číslo: 91010
Betonové prefabrikáty - Prvky pro ploty.
ČSN EN 14991 (72 3050) z 01.01.2008, kat. číslo: 79963
Betonové prefabrikáty - Základové prvky.
ČSN EN 13224 (72 3051) z 01.06.2012, kat. číslo: 90587
Betonové prefabrikáty - Žebrové stropní prvky.
ČSN EN 13225 (72 3052) z 01.10.2013, kat. číslo: 94032
Betonové prefabrikáty - Tyčové nosné prvky.
ČSN EN 13693+A1 (72 3053) z 01.03.2010, kat. číslo: 85257
Betonové prefabrikáty - Speciální střešní prvky.
ČSN EN 12737+A1 (72 3054) z 01.07.2008, kat. číslo: 81113
Betonové prefabrikáty - Stájové rošty pro dobytek.
ČSN EN 12843 (72 3055) z 01.11.2005, kat. číslo: 73515
Betonové prefabrikáty - Stožáry a sloupy.
ČSN EN 12794+A1 (72 3056) z 01.03.2008, kat. číslo: 80287
Betonové prefabrikáty - Základové piloty.
ČSN EN 14474 (72 3057) z 01.08.2005, kat. číslo: 73768
Betonové prefabrikáty - Štěpkobeton - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13747+A2 (72 3058) z 01.09.2010, kat. číslo: 86751
Betonové prefabrikáty - Stropní deskové dílce pro spřažené stropní systémy.
ČSN EN 13978-1 (72 3059) z 01.02.2006, kat. číslo: 75127
Betonové prefabrikáty - Prefabrikované betonové garáže - Část 1: Požadavky na železobetonové garáže z prostorových nebo rovinných dílců o rozměrech garážového
boxu.
ČSN EN 1168+A3 (72 3060) z 01.05.2012, kat. číslo: 90588
Betonové prefabrikáty - Dutinové panely.
ČSN EN 14844+A2 (72 3061) z 01.06.2012, kat. číslo: 90589
Betonové prefabrikáty - Prostorové prvky pro inženýrské sítě.
ČSN EN 14992+A1 (72 3062) z 01.01.2013, kat. číslo: 92146
Betonové prefabrikáty - Stěnové prvky.
ČSN EN 15050+A1 (72 3063) z 01.10.2012, kat. číslo: 91412
Betonové prefabrikáty - Mostní prvky.
ČSN EN 14843 (72 3064) z 01.01.2008, kat. číslo: 79965
Betonové prefabrikáty - Schodiště.
ČSN EN 15435 (72 3065) z 01.04.2009, kat. číslo: 82409
Betonové prefabrikáty - Bednicí tvárnice z obyčejného a lehkého betonu - Vlastnosti výrobku.
ČSN EN 15498 (72 3066) z 01.04.2009, kat. číslo: 82663
Betonové prefabrikáty - Bednicí tvárnice ze štěpkobetonu - Vlastnosti výrobku.
ČSN EN 15258 (72 3067) z 01.10.2009, kat. číslo: 83627
Betonové prefabrikáty - Prvky opěrných stěn.
ČSN EN 15564 (72 3068) z 01.10.2009, kat. číslo: 83853
Betonové prefabrikáty - Beton s pojivem na bázi pryskyřice - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13369-ed.2 (72 3001) z 01.08.2019, kat. číslo: 508040
Společná ustanovení pro betonové prefabrikáty.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-14-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-845-1-a1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-845-2-a1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-845-3-a1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-846-9-ed-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12763-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-512-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-588-2-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-723000-18.3.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13198-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-723031-17.1.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1338-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1339-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1340-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12839-ed-2-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14991-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13224-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13225-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13693-a1-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12737-a1-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12843-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12794-a1-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14474-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13747-a2-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13978-1-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1168-a3-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14844-a2-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14992-a1-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15050-a1-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14843-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15435-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15498-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15258-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15564-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13369-ed-2-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

149

ČSN EN 16757 (72 3002) z 01.12.2023, kat. číslo: 518336
Udržitelnost staveb - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla produktové kategorie pro beton a betonové prvky.

7231 Betonové a železobetonové prvky
ČSN EN 639 (72 3142) z 01.02.1997, kat. číslo: 21176
Společné požadavky na betonové trouby, včetně spojů a tvarovek.
ČSN EN 640 (72 3143) z 01.02.1997, kat. číslo: 21173
Železobetonové tlakové trouby a tlakové trouby s rozptýlenou výztuží (bez plechové válcové vložky), včetně spojů a tvarovek.
ČSN EN 641 (72 3144) z 01.02.1997, kat. číslo: 21174
Železobetonové tlakové trouby s plechovou válcovou vložkou, včetně spojů a tvarovek.
ČSN EN 642 (72 3145) z 01.04.1997, kat. číslo: 21175
Tlakové trouby z předpjatého betonu s plechovou válcovou vložkou a bez plechové válcové vložky, včetně spojů a tvarovek a zvláštní požadavky na předpínací výztuž pro
trouby.
ČSN EN 1916 (72 3146) z 01.08.2004, kat. číslo: 68555
Trouby a tvarovky z prostého betonu, drátkobetonu a železobetonu.

Změny: Oprava1 11.07
ČSN EN 1917 (72 3147) z 01.09.2004, kat. číslo: 68554
Vstupní a revizní šachty z prostého betonu, drátkobetonu a železobetonu.

Změny: Oprava1 11.07, Oprava2 10.10
ČSN 72 3149 z 05.12.1985, kat. číslo: 30948
Navrhování betonových trub.

7232 Betonové dlaždice a betonová krytina
ČSN EN 13748-1 (72 3209) z 01.07.2005, kat. číslo: 72927
Teracové dlaždice - Část 1: Teracové dlaždice pro vnitřní použití.

Změny: A1 12.05
ČSN EN 13748-2 (72 3209) z 01.07.2005, kat. číslo: 72928
Teracové dlaždice - Část 2: Teracové dlaždice pro venkovní použití.
ČSN EN 491 (72 3243) z 01.01.2012, kat. číslo: 89727
Betonové tašky a tvarovky pro střešní krytiny a obklady stěn - Zkušební metody.
ČSN EN 490+A1 (72 3240) z 01.01.2020, kat. číslo: 508940
Betonové tašky a tvarovky pro střešní krytiny a obklady stěn - Specifikace výrobku.

7233 Stavební dílce speciální
ČSN 72 3376 z 05.12.1985, kat. číslo: 30952
Betonové kabelové tvárnice. Technické požadavky.

7234 Vláknocementové výrobky
ČSN EN 494+A1 (72 3402) z 01.03.2016, kat. číslo: 99201
Vláknocementové vlnité desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1170-1 (72 3410) z 01.09.1999, kat. číslo: 56167
Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro sklovláknobeton - Část 1: Stanovení tekutosti matrice "Zkouška tekutosti".
ČSN EN 1170-2 (72 3410) z 01.09.1999, kat. číslo: 56168
Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro sklovláknobeton - Část 2: Stanovení obsahu vláken v čerstvém SVB "Zkouška vymýváním".
ČSN EN 1170-3 (72 3410) z 01.09.1999, kat. číslo: 56169
Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro sklovláknobeton - Část 3: Stanovení obsahu vláken ve stříkaném SVB.
ČSN EN 1170-4 (72 3410) z 01.09.1999, kat. číslo: 56170
Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro sklovláknobeton - Část 4: Stanovení pevnosti v tahu za ohybu "Zjednodušená zkouška pevnosti v tahu za
ohybu".

Změny: Oprava1 5.06
ČSN EN 1170-5 (72 3410) z 01.09.1999, kat. číslo: 56171
Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro sklovláknobeton - Část 5: Stanovení pevnosti v tahu za ohybu "Úplná zkouška pevnosti v tahu za ohybu".
ČSN EN 1170-6 (72 3410) z 01.09.1999, kat. číslo: 56172
Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro sklovláknobeton - Část 6: Stanovení nasákavosti vodou a objemové hmotnosti v suchém stavu.
ČSN EN 1170-7 (72 3410) z 01.09.1999, kat. číslo: 56173
Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metoda pro sklovláknobeton - Část 7: Stanovení délkových změn vlivem vlhkosti.

Změny: Oprava1 5.06
ČSN EN 1170-8 (72 3410) z 01.10.2009, kat. číslo: 83556
Zkušební metoda pro sklovláknobeton - Část 8: Zkoušení trvanlivosti zkouškou v klimatických cyklech.
ČSN EN 1169 (72 3411) z 01.03.2000, kat. číslo: 58225
Prefabrikované betonové výrobky - Všeobecná pravidla pro výrobní kontrolu sklovláknobetonu.
ČSN EN 15057 (72 3411) z 01.10.2006, kat. číslo: 76706
Vláknocementové vlnité desky - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti nárazu.
ČSN EN 14649 (72 3412) z 01.01.2006, kat. číslo: 74612
Betonové prefabrikáty - Zkušební metoda pro určení stálosti pevnosti skleněných vláken v cementu a betonu (Zkouška SIC).
ČSN EN 15422 (72 3413) z 01.04.2009, kat. číslo: 82267
Betonové prefabrikáty - Specifikace skleněných vláken pro výztuž malt a betonů.
ČSN EN 15037-1 (72 3414) z 01.04.2009, kat. číslo: 82268
Betonové prefabrikáty - Stropní systémy z trámů a vložek - Část 1: Trámy.
ČSN EN 15037-2+A1 (72 3414) z 01.10.2011, kat. číslo: 89120
Betonové prefabrikáty - Stropní systémy z trámů a vložek - Část 2: Betonové stropní vložky.
ČSN EN 15037-3+A1 (72 3414) z 01.10.2011, kat. číslo: 89121
Betonové prefabrikáty - Stropní systémy z trámů a vložek - Část 3: Pálené stropní vložky.
ČSN EN 15037-4+A1 (72 3414) z 01.12.2013, kat. číslo: 94255
Betonové prefabrikáty - Stropní systémy z trámů a vložek - Část 4: Stropní vložky z pěnového polystyrénu.
ČSN EN 15037-5 (72 3414) z 01.10.2013, kat. číslo: 93776
Betonové prefabrikáty - Stropní systémy z trámů a vložek - Část 5: Vylehčovací stropní vložky pro ztracené bednění.
ČSN EN 15191 (72 3415) z 01.07.2010, kat. číslo: 86399
Betonové prefabrikáty - Klasifikace funkčních vlastností sklovláknobetonu.
ČSN EN 14650 (72 3430) z 01.02.2006, kat. číslo: 75128
Betonové prefabrikáty - Obecná pravidla pro řízení výroby betonu s kovovými vlákny.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16757-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-639-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-640-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-641-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-642-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1916-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1917-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-723149-5.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13748-1-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13748-2-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-491-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-490-a1-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-723376-5.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-494-a1-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1170-1-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1170-2-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1170-3-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1170-4-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1170-5-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1170-6-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1170-7-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1170-8-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1169-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15057-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14649-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15422-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15037-1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15037-2-a1-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15037-3-a1-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15037-4-a1-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15037-5-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15191-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14650-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

150

ČSN EN 14651+A1 (72 3431) z 01.11.2008, kat. číslo: 81114
Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření pevnosti v tahu za ohybu (mez úměrnosti, zbytková pevnost).
ČSN EN 14721+A1 (72 3432) z 01.11.2008, kat. číslo: 81115
Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření obsahu vláken v čerstvém a ztvrdlém betonu.
ČSN EN 14845-1 (72 3433) z 01.03.2008, kat. číslo: 80128
Zkušební metody pro vlákna v betonu - Část 1: Referenční betony.
ČSN EN 14845-2 (72 3433) z 01.05.2007, kat. číslo: 78505
Zkušební metody pro vlákna do betonu - Část 2: Vliv na beton.
ČSN EN 14889-1 (72 3434) z 01.05.2007, kat. číslo: 78507
Vlákna do betonu - Část 1: Ocelová vlákna - Definice, specifikace a shoda.
ČSN EN 14889-2 (72 3434) z 01.05.2007, kat. číslo: 78508
Vlákna do betonu - Část 2: Polymerová vlákna - Definice, specifikace a shoda.
ČSN EN 492+A2 (72 3401) z 01.03.2020, kat. číslo: 509598
Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody.
ČSN EN 12467+A2 (72 3403) z 01.03.2020, kat. číslo: 509597
Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a zkušební metody.
ČSN EN 17468-2 (72 3404) z 01.09.2022, kat. číslo: 514997
Vláknocementové výrobky - Stanovení odolnosti proti protažení a smykové odolnosti a výpočet pevnosti v tahu za ohybu - Část 2: Vlnité desky (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 17468-1 (72 3404) z 01.11.2022, kat. číslo: 515420
Vláknocementové výrobky - Stanovení odolnosti proti protažení, smykové odolnosti a výpočet pevnosti v tahu za ohybu - Část 1: Ploché desky (Norma k přímému použití
jako ČSN).

7236 Stavební dílce pro svislé konstrukce
ČSN EN 15318 (72 3608) z 01.05.2008, kat. číslo: 80838
Navrhování a provádění konstrukcí ze sádrových tvárnic.
ČSN EN 13950-ed.2 (72 3609) z 01.12.2014, kat. číslo: 96274
Sádrové tepelně a zvukově izolační kompozitní panely - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 12859 (72 3610) z 01.08.2011, kat. číslo: 88814
Sádrové tvárnice - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 520+A1 (72 3611) z 01.03.2010, kat. číslo: 85004
Sádrokartonové desky - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14195-ed.2 (72 3612) z 01.06.2015, kat. číslo: 97403
Kovové konstrukční prvky pro systémy ze sádrových desek - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13658-1 (72 3614) z 01.01.2006, kat. číslo: 75085
Kovové pletivo a lišty - Definice, požadavky a zkušební metody - Část 1: Vnitřní omítání.
ČSN EN 13658-2 (72 3614) z 01.01.2006, kat. číslo: 75084
Kovové pletivo a lišty - Definice, požadavky a zkušební metody - Část 2: Vnější omítání.
ČSN EN 14246 (72 3615) z 01.11.2006, kat. číslo: 77109
Sádrové prvky pro zavěšené podhledy - Definice, požadavky a zkušební metody.

Změny: Oprava1 8.08
ČSN EN 14566+A1 (72 3616) z 01.02.2010, kat. číslo: 85006
Mechanické upevňovací prostředky pro systémy ze sádrokartonových desek - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 15283-1+A1 (72 3617) z 01.03.2010, kat. číslo: 85007
Sádrové desky vyztužené vlákny - Definice, požadavky a zkušební metody - Část 1: Sádrové desky vyztužené rohoží.
ČSN EN 15283-2+A1 (72 3617) z 01.02.2010, kat. číslo: 85005
Sádrové desky vyztužené vlákny - Definice, požadavky a zkušební metody - Část 2: Sádrovláknité desky.
ČSN EN 13915-ed.2 (72 3613) z 01.03.2018, kat. číslo: 504266
Prefabrikované sádrokartonové panely s pórovitým kartónovým jádrem - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14353 (72 3618) z 01.03.2018, kat. číslo: 504287
Kovové lišty a ozdobné profily pro použití se sádrokartonovými deskami - Definice, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14209-ed.2 (72 3619) z 01.03.2018, kat. číslo: 504279
Předtvarované sádrokartonové lišty - Definice, požadavky a zkušební metody.

7237 Stavební dílce pro vodorovné konstrukce
ČSN 72 3705 z 16.07.1979, kat. číslo: 05461
Výroba a kontrola keramických stavebních dílců. Společná ustanovení.

7243 Stavební materiály. Zkoušení odolnosti
ČSN 72 4310 z 06.08.1975, kat. číslo: 05462
Zkoušení odolnosti stavebních výrobků a materiálů proti plísním.
ČSN P CEN/TS 12633 (72 4320) z 01.07.2015, kat. číslo: 97577
Metoda leštění zkušebních těles před měřením odolnosti proti kluzu a smyku.

7247 Keramické výrobky - kachle
ČSN 72 4710 z 01.03.2004, kat. číslo: 69206
Keramické kachle - Požadavky, zkušební metody a označování.

7248 Keramické výrobky - zdravotnická keramika
ČSN 72 4801 z 11.12.1979, kat. číslo: 05464
Výrobky zdravotnické keramiky. Názvy a definice.
ČSN 72 4805 z 08.02.1991, kat. číslo: 30953
Vady výrobků jemné keramiky. Názvy a definice.
ČSN 72 4841 z 01.02.1993, kat. číslo: 32079
Výrobky zdravotnické keramiky. Zkušební metody.
ČSN EN 31+A1 (72 4842) z 01.09.2014, kat. číslo: 95884
Umyvadla - Připojovací rozměry.
ČSN EN 35 (72 4846) z 01.09.2014, kat. číslo: 95883
Stojící a závěsné bidety s horním přívodem vody - Připojovací rozměry.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14651-a1-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14721-a1-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14845-1-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14845-2-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14889-1-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14889-2-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-492-a2-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12467-a2-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17468-2-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17468-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15318-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13950-ed-2-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12859-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-520-a1-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14195-ed-2-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13658-1-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13658-2-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14246-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14566-a1-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15283-1-a1-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15283-2-a1-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13915-ed-2-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14353-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14209-ed-2-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-723705-16.7.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-724310-6.8.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-12633-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-724710-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-724801-11.12.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-724805-8.2.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-724841-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-31-a1-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-35-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

151

ČSN EN 80 (72 4850) z 01.02.2002, kat. číslo: 63908
Pisoárové mísy nástěnné - Připojovací rozměry.

Změny: Oprava1 10.02
ČSN EN 16578 (72 4873) z 01.11.2017, kat. číslo: 503588
Keramické zdravotnětechnické zařizovací předměty - Posouzení udržitelnosti.
ČSN EN 33 (72 4844) z 01.11.2019, kat. číslo: 508118
Záchodové mísy a soupravy - Připojovací rozměry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 997 (72 4860) z 01.12.2019, kat. číslo: 508862
Záchodové mísy a soupravy se zabudovanou zápachovou uzávěrkou.
ČSN EN 14528+A1 (72 4870) z 01.03.2020, kat. číslo: 509628
Bidety - Funkční požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13407+A1 (72 4871) z 01.03.2020, kat. číslo: 509623
Pisoárové mísy nástěnné - Funkční požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14688+A1 (72 4872) z 01.03.2020, kat. číslo: 509629
Zdravotnětechnické zařizovací předměty - Umyvadla - Funkční požadavky a zkušební metody.

7250 Keramické materiály pro elektrotechniku
ČSN 72 5010 z 11.04.1988, kat. číslo: 30954
Stanovení nasákavosti, zdánlivé pórovitosti, pórovitosti, objemové hmotnosti a zdánlivé hustoty vypálených keramických směsí a výrobků. (Částečně zrušena a
nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 2 2.94, 3 6.94, a 6.91, Z4 8.03

7251 Stavební keramika
ČSN EN ISO 10545-1 (72 5110) z 01.04.2015, kat. číslo: 97139
Keramické obkladové prvky - Část 1: Odběr vzorků a zásady pro přejímku.
ČSN EN ISO 10545-5 (72 5110) z 01.10.1998, kat. číslo: 53800
Keramické obkladové prvky - Část 5: Stanovení rázové pevnosti měřením koeficientu odrazu.
ČSN EN ISO 10545-6 (72 5110) z 01.08.2012, kat. číslo: 91198
Keramické obkladové prvky - Část 6: Stanovení odolnosti proti opotřebení pro neglazované obkladové prvky.
ČSN EN ISO 10545-7 (72 5110) z 01.03.2000, kat. číslo: 57698
Keramické obkladové prvky - Část 7: Stanovení odolnosti proti povrchovému opotřebení - Glazované obkladové prvky.
ČSN EN ISO 10545-8 (72 5110) z 01.11.2014, kat. číslo: 96164
Keramické obkladové prvky - Část 8: Stanovení délkové teplotní roztažnosti.
ČSN EN ISO 10545-9 (72 5110) z 01.01.2014, kat. číslo: 94433
Keramické obkladové prvky - Část 9: Stanovení odolnosti proti náhlým změnám teploty.
ČSN EN ISO 10545-11 (72 5110) z 01.04.1998, kat. číslo: 26525
Keramické obkladové prvky - Část 11: Stanovení odolnosti glazury proti vzniku trhlin - Glazované obkladové prvky.

Změny: op.chybV10.98
ČSN EN ISO 10545-12 (72 5110) z 01.10.1998, kat. číslo: 53796
Keramické obkladové prvky - Část 12: Stanovení odolnosti proti vlivu mrazu.

Změny: Oprava1 9.02
ČSN EN ISO 10545-16 (72 5110) z 01.08.2012, kat. číslo: 91199
Keramické obkladové prvky - Část 16: Stanovení malých odchylek v barvě.
ČSN 72 5149 z 24.10.1984, kat. číslo: 30961
Keramické obkládačky a dlaždice. Názvy a definice.
ČSN 72 5162 z 24.08.1977, kat. číslo: 05469
Keramická mozaika. Jakost, tvary a rozměry.

Změny: op.V11-12.78
ČSN 72 5191 z 01.04.2004, kat. číslo: 69133
Keramické obkladové prvky - Stanovení protiskluznosti.

Změny: Z1 11.11
ČSN EN ISO 10545-14 (72 5110) z 01.10.2016, kat. číslo: 500711
Keramické obkladové prvky - Část 14: Stanovení odolnosti proti tvorbě skvrn.
ČSN EN 14411-ed.3 (72 5109) z 01.03.2017, kat. číslo: 501691
Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky, posuzování shody a označování.
ČSN EN ISO 10545-13 (72 5110) z 01.11.2017, kat. číslo: 503538
Keramické obkladové prvky - Část 13: Stanovení chemické odolnosti.
ČSN EN ISO 10545-3 (72 5110) z 01.10.2018, kat. číslo: 506007
Keramické obkladové prvky - Část 3: Stanovení nasákavosti, zdánlivé pórovitosti, zdánlivé hustoty a objemové hmotnosti.
ČSN EN ISO 10545-2 (72 5110) z 01.06.2019, kat. číslo: 507688
Keramické obkladové prvky - Část 2: Stanovení geometrických parametrů a jakosti povrchu.
ČSN EN 17160 (72 5130) z 01.09.2019, kat. číslo: 507648
Pravidla pro produktovou kategorii keramických obkladových prvků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10545-4 (72 5110) z 01.01.2020, kat. číslo: 509168
Keramické obkladové prvky - Část 4: Stanovení pevnosti v ohybu a lomového zatížení.
ČSN 72 5126 z 01.04.2020, kat. číslo: 509608
Keramické obkladové prvky - Stanovení tvrdosti povrchu podle Mohse.
ČSN EN ISO 10545-10 (72 5110) z 01.01.2022, kat. číslo: 514031
Keramické obkladové prvky - Část 10: Stanovení změn rozměrů vlivem vlhkosti.
ČSN EN ISO 10545-15 (72 5110) z 01.01.2022, kat. číslo: 514030
Keramické obkladové prvky - Část 15: Stanovení vyluhovatelnosti olova a kadmia u keramických obkladových prvků.
ČSN EN ISO 10545-18 (72 5110) z 01.01.2023, kat. číslo: 516245
Keramické obkladové prvky - Část 18: Stanovení hodnoty odrazu světla (LRV).
ČSN EN ISO 10545-20 (72 5110) z 01.05.2023, kat. číslo: 517076
Keramické obkladové prvky - Část 20: Stanovení průhybu keramických dlaždic pro výpočet jejich poloměru zakřivení.

7252 Keramika kanalizační, hospodářská a chemická
ČSN EN 295-1 (72 5201) z 01.08.2013, kat. číslo: 93432
Kameninové odvodňovací a kanalizační potrubí - Část 1: Požadavky na trouby, tvarovky a spoje.
ČSN EN 295-2 (72 5201) z 01.08.2013, kat. číslo: 93431
Kameninové odvodňovací a kanalizační potrubí - Část 2: Hodnocení shody a odběr vzorků.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-80-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16578-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-33-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-997-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14528-a1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13407-a1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14688-a1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725010-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-1-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-5-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-6-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-7-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-8-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-9-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-11-1.4.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-12-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-16-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725149-24.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725162-24.8.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725191-1.4.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-14-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14411-ed-3-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-13-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-3-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-2-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17160-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-4-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725126-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-10-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-15-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-18-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10545-20-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-295-1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-295-2-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

152

ČSN EN 295-3-ed.2 (72 5201) z 01.08.2012, kat. číslo: 91014
Kameninové potrubní pro venkovní a vnitřní kanalizaci - Část 3: Zkušební metody.
ČSN EN 295-4 (72 5201) z 01.08.2013, kat. číslo: 93430
Kameninové odvodňovací a kanalizační potrubí - Část 4: Požadavky na speciální tvarovky, přechody a příslušenství.
ČSN EN 295-5 (72 5201) z 01.08.2013, kat. číslo: 93429
Kameninové odvodňovací a kanalizační potrubí - Část 5: Požadavky na děrované trouby a tvarovky.
ČSN EN 295-6 (72 5201) z 01.08.2013, kat. číslo: 93428
Kameninové odvodňovací a kanalizační potrubí - Část 6: Požadavky na součásti vstupních šachet a inspekčních komor.
ČSN EN 295-7 (72 5201) z 01.08.2013, kat. číslo: 93427
Kameninové odvodňovací a kanalizační potrubí - Část 7: Požadavky na kameninové trouby a jejich spoje určené pro protlačování.
ČSN EN 295-10 (72 5201) z 01.10.2005, kat. číslo: 74085
Kameninové trouby, tvarovky a spoje trub pro venkovní a vnitřní kanalizaci - Část 10: Funkční požadavky.
TNI CEN/TR 16626 (72 5202) z 01.06.2015, kat. číslo: 97279
Kameninové potrubní systémy pro odvodnění a stoky - Návod pro postupy při certifikaci nezávislým certifikačním orgánem.
ČSN 72 5220 z 02.05.1973, kat. číslo: 05470
Hospodářská kamenina. Jakost, tvary a rozměry.
ČSN 72 5250 z 01.10.2005, kat. číslo: 74110
Chemicky odolná stavební kamenina - Požadavky a zkušební metody.

7255 Porcelán užitkový, ozdobný, jemná keramika
ČSN 72 5500 z 16.06.1969, kat. číslo: 05472
Názvosloví užitkového ozdobného a figurálního porcelánu.

Změny: a 2.80
ČSN 72 5523 z 31.10.1984, kat. číslo: 30966
Užitkový porcelán. Stanovení kyselinovzdornosti.
ČSN EN 1217 (72 5565) z 01.07.1998, kat. číslo: 52509
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Nasákavost keramických předmětů - Metody zkoušení.
ČSN EN 1184 (72 5567) z 01.07.1998, kat. číslo: 52511
Materiály a předměty ve styku s potravinami - Průsvitnost keramických předmětů - Metody zkoušení.
ČSN EN 13258 (72 5569) z 01.06.2003, kat. číslo: 67514
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Odolnost keramických předmětů proti popraskání - Metody zkoušení.

7256 Porcelán laboratorní a chemický
ČSN ISO 1775 (72 5632) z 01.03.1994, kat. číslo: 15959
Laboratorní porcelánové náčiní. Požadavky a zkušební metody.
ČSN ISO 1772 (72 5635) z 01.02.1994, kat. číslo: 15906
Laboratorní kelímky porcelánové a křemenové.

7260 Žárovzdorné výrobky, všeobecně
ČSN EN ISO 1927-1 (72 6001) z 01.04.2013, kat. číslo: 92662
Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 1: Úvodní ustanovení a klasifikace.
ČSN EN ISO 1927-2 (72 6001) z 01.06.2013, kat. číslo: 92996
Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 2: Odběr vzorků.
ČSN EN ISO 1927-3 (72 6001) z 01.06.2013, kat. číslo: 92995
Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 3: Zkoušení v dodaném stavu.
ČSN EN ISO 1927-4 (72 6001) z 01.06.2013, kat. číslo: 92994
Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 4: Stanovení konzistence žárobetonů.
ČSN EN ISO 1927-5 (72 6001) z 01.06.2013, kat. číslo: 92993
Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 5: Příprava a zpracování zkušebních těles.
ČSN EN ISO 1927-6 (72 6001) z 01.06.2013, kat. číslo: 92992
Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 6: Stanovení fyzikálních vlastností.
ČSN EN ISO 1927-7 (72 6001) z 01.06.2013, kat. číslo: 92991
Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 7: Zkoušení prefabrikátů.
ČSN EN ISO 1927-8 (72 6001) z 01.06.2013, kat. číslo: 92990
Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 8: Stanovení doplňkových vlastností.
ČSN EN ISO 20182 (72 6002) z 01.09.2008, kat. číslo: 81900
Příprava vzorků ze žárovzdorných výrobků - Příprava vzorků ze žárovzdorných nástřikových směsí pneumatickou torkretovací pistolí.
ČSN 72 6006 z 17.02.1975, kat. číslo: 05504
Žárovzdorná staviva. Ukládání, skladování, balení a doprava zásaditých výrobků.
ČSN ISO 5022 (72 6008) z 01.02.1993, kat. číslo: 32056
Žárovzdorné výrobky tvarové. Odběr vzorků a přejímací zkoušky.

Změny: op.chybV4.94
ČSN 72 6009 z 03.08.1988, kat. číslo: 30970
Šamotové, dinasové a tuhové výrobky. Balení, skladování a přeprava.
ČSN ISO 8656 (72 6010) z 01.03.1994, kat. číslo: 15459
Žárovzdorné výrobky. Odběr vzorků surovin a netvarových výrobků. Systém vzorkování.
ČSN ISO 10080 (72 6011) z 01.12.1993, kat. číslo: 15112
Žárovzdorné výrobky. Klasifikace hutných tvarových výrobků odolných proti působení kyselin.
ČSN EN ISO 10081-1 (72 6014) z 01.10.2005, kat. číslo: 74038
Klasifikace žárovzdorných výrobků tvarových hutných - Část 1: Hlinitokřemičité výrobky.
ČSN EN ISO 10081-2 (72 6014) z 01.10.2005, kat. číslo: 74039
Klasifikace žárovzdorných výrobků tvarových hutných - Část 2: Zásadité výrobky obsahující méně než 7 % zbytkového uhlíku.
ČSN EN ISO 10081-3 (72 6014) z 01.10.2005, kat. číslo: 74040
Klasifikace žárovzdorných výrobků tvarových hutných - Část 3: Zásadité výrobky obsahující 7 % až 50 % zbytkového uhlíku.
ČSN EN ISO 10081-4 (72 6014) z 01.05.2015, kat. číslo: 97432
Klasifikace žárovzdorných výrobků tvarových hutných - Část 4: Speciální výrobky.
ČSN EN 993-2 (72 6020) z 01.12.1996, kat. číslo: 20353
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 2: Stanovení hustoty.

Změny: A1 7.04

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-295-3-ed-2-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-295-4-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-295-5-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-295-6-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-295-7-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-295-10-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16626-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725220-2.5.1973.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725250-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725500-16.6.1969.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-725523-31.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1217-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1184-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13258-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1775-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1772-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1927-1-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1927-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1927-3-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1927-4-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1927-5-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1927-6-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1927-7-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1927-8-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20182-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726006-17.2.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5022-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726009-3.8.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8656-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10080-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10081-1-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10081-2-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10081-3-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10081-4-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-2-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

153

ČSN EN 993-3 (72 6020) z 01.09.1998, kat. číslo: 53223
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 3: Zkoušení žárovzdorných výrobků obsahujících uhlík.
ČSN EN 993-4 (72 6020) z 01.12.1996, kat. číslo: 20354
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 4: Stanovení propustnosti pro plyny.
ČSN EN 993-7 (72 6020) z 01.07.1999, kat. číslo: 56363
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 7: Stanovení pevnosti v ohybu za zvýšené teploty.
ČSN EN 993-9 (72 6020) z 01.09.1998, kat. číslo: 53225
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 9: Stanovení tečení v tlaku.
ČSN EN 993-11 (72 6020) z 01.05.2008, kat. číslo: 80987
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 11: Stanovení odolnosti proti náhlým změnám teploty.
ČSN EN 993-12 (72 6020) z 01.05.1998, kat. číslo: 52361
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 12: Stanovení žárovzdornosti.
ČSN EN 993-13 (72 6020) z 01.12.1996, kat. číslo: 20356
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 13: Referenční žároměrky pro laboratorní použití. Specifikace.
ČSN EN 993-15 (72 6020) z 01.12.2005, kat. číslo: 74719
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 15: Stanovení tepelné vodivosti metodou topného drátu (paralelní uspořádání).
ČSN EN 993-16 (72 6020) z 01.11.1996, kat. číslo: 20446
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 16: Stanovení odolnosti proti kyselině sírové.
ČSN EN 993-17 (72 6020) z 01.10.1999, kat. číslo: 57224
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 17: Stanovení objemové hmotnosti zrněných materiálů rtuťovou metodou.
ČSN EN 993-18 (72 6020) z 01.08.2003, kat. číslo: 67906
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 18: Stanovení objemové hmotnosti zrněných materiálů vodní vakuovou metodou.
ČSN EN 993-19 (72 6020) z 01.12.2004, kat. číslo: 71835
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 19: Stanovení teplotní roztažnosti diferenční metodou.
ČSN EN ISO 12676 (72 6021) z 01.07.2004, kat. číslo: 70372
Žárovzdorné výrobky - Stanovení odolnosti proti oxidu uhelnatému.
ČSN P CEN/TS 15418 (72 6022) z 01.02.2007, kat. číslo: 77812
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky hutné - Směrnice pro stanovení koroze žárovzdorných výrobků působením tavenin.
ČSN ISO 12678-1 (72 6029) z 01.08.2002, kat. číslo: 64666
Žárovzdorné výrobky - Měření rozměrů a vnějších vad žárovzdorných výrobků tvarových - Část 1: Rozměry a jejich shoda s výkresy.
ČSN ISO 12678-2 (72 6029) z 01.08.2002, kat. číslo: 64667
Žárovzdorné výrobky - Měření rozměrů a vnějších vad žárovzdorných výrobků tvarových - Část 2: Poškození rohů a hran a jiné povrchové vady.
ČSN 72 6031 z 11.11.1982, kat. číslo: 30983
Žárovzdorné materiály. Metoda stanovení délkové tepelné roztažnosti.
ČSN 72 6032 z 07.03.1986, kat. číslo: 30984
Netvarové žárovzdorné materiály. Stanovení zpracovatelnosti plastických žárovzdorných směsí.
ČSN 72 6033 z 07.03.1986, kat. číslo: 30985
Netvarované žárovzdorné materiály. Příprava zkušebních vzorků z plastických žárovzdorných směsí.
ČSN EN ISO 1893 (72 6036) z 01.02.2009, kat. číslo: 82829
Žárovzdorné výrobky - Stanovení únosnosti v žáru - Diferenční metoda při stoupající teplotě.
ČSN EN ISO 12680-1 (72 6040) z 01.11.2007, kat. číslo: 79831
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky - Část 1: Stanovení dynamického Youngova modulu (MOE) z vibrace vybuzené úderem.
ČSN EN ISO 16282 (72 6041) z 01.01.2009, kat. číslo: 82480
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Stanovení otěruvzdornosti při pokojové teplotě.
ČSN EN ISO 8894-1 (72 6047) z 01.01.2011, kat. číslo: 87447
Žárovzdorné materiály - Stanovení tepelné vodivosti - Část 1: Metoda topného drátu (křížové uspořádání a uspořádání s odporovým teploměrem).
ČSN EN ISO 14720-1 (72 6066) z 01.09.2013, kat. číslo: 93784
Zkoušení keramických surovin a výrobků - Stanovení obsahu síry v práškových a zrnitých neoxidických keramických surovinách a výrobcích - Část 1: Zkušební postup s
infračervenou detekcí.
ČSN EN ISO 14720-2 (72 6066) z 01.09.2013, kat. číslo: 93785
Zkoušení keramických surovin a výrobků - Stanovení obsahu síry v práškových a zrnitých neoxidických keramických surovinách a výrobcích - Část 2: Optická emisní
spektrometrie s induktivně vázaným plazmatem (ICP OES) nebo iontová chromatografie (IC) po spálení v proudu kyslíku.
ČSN EN ISO 12677 (72 6067) z 01.05.2012, kat. číslo: 90625
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků rentgenovou fluorescenční analýzou - Metoda tavené perly.
ČSN EN ISO 14719 (72 6068) z 01.06.2012, kat. číslo: 90626
Chemický rozbor žárovzdorných materiálů, skla a glazur - Stanovení Fe2+ a Fe3+ spektrofotometricky s 1,10-fenantrolinem.
ČSN EN ISO 26845 (72 6069) z 01.10.2008, kat. číslo: 82094
Chemický rozbor žárovzdorných materiálů - Všeobecné požadavky pro chemický rozbor mokrým způsobem, atomovou absorpční spektrometrií (AAS) a atomovou emisní
spektrometrií s induktivně vázanou plazmou (ICP-AES).
ČSN EN ISO 20565-1 (72 6070) z 01.08.2009, kat. číslo: 83850
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků chromitých a chromitých surovin (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 1: Přístroje, chemikálie, rozklad a
vážkové stanovení oxidu křemičitého.
ČSN EN ISO 20565-2 (72 6070) z 01.08.2009, kat. číslo: 83851
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků chromitých a chromitých surovin (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 2: Mokrý způsob.
ČSN EN ISO 20565-3 (72 6070) z 01.08.2009, kat. číslo: 83852
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků chromitých a chromitých surovin (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 3: Postup pomocí plamenové atomové
absorpční spektrometrie (FAAS) a emisní spektrometrie s induktivně vázanou plazmou (ICP-AES).
ČSN EN ISO 21587-1 (72 6071) z 01.05.2008, kat. číslo: 81052
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků hlinitokřemičitých (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 1: Přístroje, chemikálie, rozklad a vážkové stanovení
oxidu křemičitého.
ČSN EN ISO 21587-2 (72 6071) z 01.05.2008, kat. číslo: 81051
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků hlinitokřemičitých (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 2: Mokrý způsob.
ČSN EN ISO 21587-3 (72 6071) z 01.05.2008, kat. číslo: 81050
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků hlinitokřemičitých (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 3: Postup s induktivně vázanou plazmou a pomocí
atomové absorpční spektrometrie.
ČSN EN ISO 21079-1 (72 6072) z 01.11.2008, kat. číslo: 82248
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý, zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2 od 5 % do 45 % (alternativa k
rentgenové fluorescenční analýze) - Část 1: Přístroje, chemikálie a rozklad.
ČSN EN ISO 21079-2 (72 6072) z 01.10.2008, kat. číslo: 82009
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý, zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2 od 5 % do 45 % (alternativa k
rentgenové fluorescenční analýze) - Část 2: Mokrý způsob.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-3-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-4-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-7-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-9-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-11-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-12-1.5.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-13-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-15-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-16-1.11.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-17-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-18-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-19-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12676-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15418-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-12678-1-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-12678-2-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726031-11.11.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726032-7.3.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726033-7.3.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1893-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12680-1-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16282-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8894-1-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14720-1-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14720-2-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12677-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14719-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-26845-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20565-1-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20565-2-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20565-3-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21587-1-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21587-2-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21587-3-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21079-1-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21079-2-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

154

ČSN EN ISO 21079-3 (72 6072) z 01.11.2008, kat. číslo: 82247
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý, zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2 od 5 % do 45 % (alternativa k
rentgenové fluorescenční analýze) - Část 3: Plamenová atomová absorpční spektrofotometrie (FAAS) a atomová emisní spektrometrie s induktivně vázanou plazmou (ICP
- AES).
ČSN EN 14945 (72 6073) z 01.05.2006, kat. číslo: 75784
Žárovzdorné materiály a výrobky - Spektrofotometrické stanovení obsahu šestimocného chrómu v žárovzdorných výrobcích chromitých, před a po použití.
ČSN EN 12698-1 (72 6074) z 01.12.2007, kat. číslo: 80048
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků z karbidu křemíku s nitridovou vazbou - Část 1: Chemické metody.
ČSN EN 12698-2 (72 6074) z 01.12.2007, kat. číslo: 80047
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků z karbidu křemíku s nitridovou vazbou - Část 2: XRD metody.
ČSN EN ISO 21078-1 (72 6075) z 01.09.2008, kat. číslo: 81918
Stanovení obsahu oxidu boritého v žárovzdorných výrobcích - Část 1: Stanovení celkového obsahu oxidu boritého v oxidických materiálech pro keramiku, sklo a glazury.
ČSN EN ISO 21078-2 (72 6075) z 01.05.2008, kat. číslo: 81041
Stanovení obsahu oxidu boritého v žárovzdorných výrobcích - Část 2: Postup s kyselou extrakcí ke stanovení obsahu oxidu boritého v pojivech.
ČSN EN ISO 21068-1 (72 6076) z 01.04.2009, kat. číslo: 83006
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků a surovin obsahujících karbid křemíku - Část 1: Základní informace a příprava vzorku.
ČSN EN ISO 21068-2 (72 6076) z 01.04.2009, kat. číslo: 83007
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků a surovin obsahujících karbid křemíku - Část 2: Stanovení ztráty žíháním, obsahu celkového uhlíku, volného uhlíku a karbidu
křemíku, celkového a volného oxidu křemičitého a celkového a volného křemíku.
ČSN EN ISO 21068-3 (72 6076) z 01.04.2009, kat. číslo: 83008
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků a surovin obsahujících karbid křemíku - Část 3: Stanovení obsahu dusíku, kyslíku, kovových a oxidických složek.
ČSN EN ISO 10058-1 (72 6077) z 01.08.2009, kat. číslo: 83847
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků magneziových a dolomiových (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 1: Přístroje, chemikálie, rozklad a vážkové
stanovení oxidu křemičitého.
ČSN EN ISO 10058-2 (72 6077) z 01.08.2009, kat. číslo: 83848
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků magneziových a dolomiových (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 2: Mokrý způsob.
ČSN EN ISO 10058-3 (72 6077) z 01.08.2009, kat. číslo: 83849
Chemický rozbor žárovzdorných výrobků magnéziových a dolomiových (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 3: Postup pomocí plamenové atomové
absorpční spektrometrie (FAAS) a atomové emisní spektrometrie s induktivně vázanou plazmou (ICP-AES).
ČSN EN 15991 (72 6078) z 01.06.2016, kat. číslo: 99537
Žárovzdorné materiály a výrobky - Přímé stanovení hmotnostních podílů nečistot v práškovém a zrnitém karbidu křemičitém optickou emisní spektroskopií s indukčně
vázaným plazmatem (ICP-OES) a s elektrotermickým odpařením (ETV) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15979 (72 6079) z 01.07.2011, kat. číslo: 88612
Zkoušení keramických materiálů a výrobků - Přímé stanovení hmotnostních podílů nečistot v práškovém a zrnitém karbidu křemičitém optickou emisní spektroskopií
(OES) po excitaci stejnosměrným obloukem (DC).
ČSN EN 1094-1 (72 6080) z 01.01.2009, kat. číslo: 82716
Žárovzdorné výrobky izolační - Část 1: Terminologie, klasifikace a metody zkoušení žárovzdorných izolačních vláknitých výrobků.
ČSN EN 1094-2 (72 6080) z 01.07.1999, kat. číslo: 56364
Žárovzdorné výrobky izolační - Část 2: Klasifikace tvarových výrobků.
ČSN EN 1094-4 (72 6080) z 01.12.1996, kat. číslo: 20447
Žárovzdorné výrobky izolační - Část 4: Stanovení objemové hmotnosti a skutečné pórovitosti tvarových výrobků.
ČSN EN 1094-6 (72 6080) z 01.07.1999, kat. číslo: 56365
Žárovzdorné výrobky izolační - Část 6: Stanovení trvalých délkových změn v žáru tvarových výrobků.
ČSN EN ISO 8895 (72 6081) z 01.12.2006, kat. číslo: 77519
Žárovzdorné výrobky tvarové izolační - Stanovení pevnosti v tlaku při pokojové teplotě.
ČSN EN 993-1 (72 6020) z 01.09.2019, kat. číslo: 508147
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 1: Stanovení objemové hmotnosti, zdánlivé pórovitosti a skutečné pórovitosti.
ČSN EN 993-5 (72 6020) z 01.09.2019, kat. číslo: 508148
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 5: Stanovení pevnosti v tlaku za studena.
ČSN EN 993-6 (72 6020) z 01.09.2019, kat. číslo: 508149
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové (hutné) - Část 6: Stanovení pevnosti v ohybu při teplotě okolí.
ČSN ISO 836 (72 6000) z 01.06.2020, kat. číslo: 510205
Terminologie žárovzdorných materiálů.
ČSN EN 993-10 (72 6020) z 01.05.2021, kat. číslo: 512352
Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - Část 10: Stanovení trvalých délkových změn v žáru.

7261 Žárovzdorné výrobky šamotové, dinasové, tuhové a speciální
ČSN 72 6100 z 04.10.1990, kat. číslo: 30996
Žárovzdorné malty, tmely a nátěry. Společná ustanovení.
ČSN 72 6101 z 01.02.1989, kat. číslo: 30997
Šamotové, dinasové a tuhové výrobky tvarové. Označování a značení.
ČSN 72 6102 z 04.10.1990, kat. číslo: 30998
Žárovzdorné plastické a dusací směsi. Společná ustanovení.
ČSN 72 6106 z 24.08.1990, kat. číslo: 30999
Šamoty všeobecného použití. Společná ustanovení.

Změny: 1 14.92, opr. 8.92
ČSN 72 6112 z 01.01.1993, kat. číslo: 32066
Vysocehlinité žárovzdorné tvarové výrobky. Společná ustanovení.
ČSN 72 6122 z 01.09.1992, kat. číslo: 31001
Žárovzdorné materiály. Zásadité zrnité hmoty. Jakost.

7262 Žárovzdorné tvarovky
ČSN ISO 5019-1 (72 6200) z 01.07.1994, kat. číslo: 16236
Žárovzdorné tvarovky. Rozměry. Část 1: Pravoúhlé tvarovky.
ČSN ISO 5019-2 (72 6200) z 01.07.1994, kat. číslo: 16237
Žárovzdorné tvarovky. Rozměry. Část 2: Klíny.
ČSN ISO 5019-3 (72 6200) z 01.07.1994, kat. číslo: 16238
Žárovzdorné tvarovky. Rozměry. Část 3: Pravoúhlé tvarovky pro mřížoví rekuperátorů.
ČSN ISO 5019-4 (72 6200) z 01.07.1994, kat. číslo: 16239
Žárovzdorné tvarovky. Rozměry. Část 4: Tvarovky pro klenby elektrických obloukových pecí.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21079-3-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14945-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12698-1-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12698-2-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21078-1-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21078-2-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21068-1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21068-2-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21068-3-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10058-1-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10058-2-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10058-3-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15991-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15979-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1094-1-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1094-2-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1094-4-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1094-6-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8895-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-5-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-6-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-836-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-993-10-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726100-4.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726101-1.2.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726102-4.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726106-24.8.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726112-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726122-1.9.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5019-1-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5019-2-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5019-3-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5019-4-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

155

ČSN ISO 5019-5 (72 6200) z 01.07.1994, kat. číslo: 16240
Žárovzdorné tvarovky. Rozměry. Část 5: Záklenky.
ČSN ISO 5019-6 (72 6200) z 01.07.2015, kat. číslo: 97670
Žárovzdorné tvarovky - Rozměry - Část 6: Zásadité tvarovky pro vyzdívky ocelářských kyslíkových konvertorů.
ČSN ISO 5417 (72 6201) z 01.07.1994, kat. číslo: 16242
Žárovzdorné tvarovky pro vyzdívání rotačních pecí. Rozměry.
ČSN ISO 9205 (72 6202) z 01.07.1994, kat. číslo: 16244
Žárovzdorné tvarovky pro vyzdívání rotačních pecí. Rozlišovací značení lícní plochy.

7265 Žárovzdorné výrobky basické, jakost
ČSN 72 6503 z 15.04.1977, kat. číslo: 05511
Žárovzdorná staviva. Zásaditá staviva. Společná ustanovení.

Změny: a 2.81, b 4.88

7270 Izolační materiály a výrobky všeobecně
ČSN 72 7010 z 14.07.1988, kat. číslo: 31002
Stanovení součinitele tepelné vodivosti materiálů v ustáleném tepelném stavu. Společná ustanovení.

Změny: 1 10.95
ČSN 72 7011 z 01.07.1994, kat. číslo: 16469
Stanovení součinitele tepelné vodivosti materiálů v ustáleném tepelném stavu. Metoda válce.
ČSN 727012-1 (72 7012) z 01.05.1994, kat. číslo: 16022
Stanovení součinitele tepelné vodivosti materiálů v ustáleném tepelném stavu. Metoda desky. Část 1: Společná ustanovení.
ČSN 727012-2 (72 7012) z 01.05.1994, kat. číslo: 16023
Stanovení součinitele tepelné vodivosti materiálů v ustáleném tepelném stavu. Metoda desky. Část 2: Metoda chráněné teplé desky.
ČSN 727012-3 (72 7012) z 01.05.1994, kat. číslo: 16024
Stanovení součinitele tepelné vodivosti materiálů v ustáleném tepelném stavu. Metoda desky. Část 3: Metoda měřidla tepelného toku.
ČSN 72 7013 z 01.12.1994, kat. číslo: 16710
Stanovení součinitele tepelné vodivosti materiálů v ustáleném tepelném stavu. Metoda koule.
ČSN 72 7014 z 01.04.1994, kat. číslo: 15920
Stanovení součinitele tepelné vodivosti materiálů v ustáleném tepelném stavu. Vyhodnocení zkoušek.
ČSN 72 7018 z 29.07.1970, kat. číslo: 05514
Stanovení sypné hmotnosti keramických surovin a hmot.

Změny: a 11.-12.78
ČSN 72 7022 z 07.01.1971, kat. číslo: 05515
Stanovení zrnitosti křemelinových výrobků sítovým rozborem.
ČSN 72 7025 z 23.12.1970, kat. číslo: 05516
Stanovení odolnosti křemelinových výrobků proti vlivu mrazu.

Změny: a 11.74, b 11.-12.78, c 7.88
ČSN 72 7030 z 13.06.1973, kat. číslo: 05517
Stanovení součinitele difúze vodní páry stavebních materiálů - Všeobecná část (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 2.00
ČSN EN 822 (72 7041) z 01.09.2013, kat. číslo: 93710
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení délky a šířky. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN EN 823 (72 7042) z 01.09.2013, kat. číslo: 93711
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení tloušťky. (Platnost do 30.11.2025).

Změny: Z1 4.23
ČSN EN 824 (72 7043) z 01.09.2013, kat. číslo: 93712
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení pravoúhlosti.
ČSN EN 825 (72 7044) z 01.09.2013, kat. číslo: 93713
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení rovinnosti. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN EN 826 (72 7045) z 01.09.2013, kat. číslo: 93714
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Zkouška tlakem. (Platnost do 30.11.2025).

Změny: Z1 4.23
ČSN EN 1603 (72 7047) z 01.09.2013, kat. číslo: 93716
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení rozměrové stability za konstantních laboratorních podmínek (23 °C/50% relativní vlhkost).
ČSN EN 1604 (72 7048) z 01.09.2013, kat. číslo: 93717
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení rozměrové stability za určených teplotních a vlhkostních podmínek.
ČSN EN 1605 (72 7049) z 01.09.2013, kat. číslo: 93718
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení deformace při určeném zatížení tlakem a určených teplotních podmínkách.
ČSN EN 1607 (72 7051) z 01.09.2013, kat. číslo: 93720
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení pevnosti v tahu kolmo k rovině desky.
ČSN EN 1608 (72 7052) z 01.09.2013, kat. číslo: 93721
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení pevnosti v tahu v rovině desky. (Platnost do 30.11.2025).

Změny: Z1 4.23
ČSN EN 12085 (72 7054) z 01.09.2013, kat. číslo: 93723
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení lineárních rozměrů zkušebních těles. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN EN 12086 (72 7055) z 01.09.2013, kat. číslo: 93724
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení propustnosti vodní páry.

Změny: Oprava1 7.21
ČSN EN 12089 (72 7058) z 01.09.2013, kat. číslo: 93727
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Zkouška ohybem.
ČSN EN 12090 (72 7059) z 01.09.2013, kat. číslo: 93728
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Zkouška smykem.
ČSN EN 12429 (72 7061) z 01.08.1999, kat. číslo: 56514
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Postupy k dosažení rovnovážné vlhkosti za určených teplotních a vlhkostních podmínek.
ČSN EN 12430 (72 7062) z 01.09.2013, kat. číslo: 93730
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení odolnosti při bodovém zatížení.
ČSN EN 12431 (72 7063) z 01.09.2013, kat. číslo: 93731
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení tloušťky izolačních výrobků pro plovoucí podlahy. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5019-5-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5019-6-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5417-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9205-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-726503-15.4.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727010-14.7.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727011-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727012-1-1.5.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727012-2-1.5.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727012-3-1.5.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727013-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727014-1.4.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727018-29.7.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727022-7.1.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727025-23.12.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727030-13.6.1973.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-822-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-823-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-824-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-825-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-826-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1603-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1604-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1605-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1607-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1608-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12085-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12086-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12089-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12090-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12429-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12430-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12431-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

156

ČSN EN 13820 (72 7064) z 01.06.2004, kat. číslo: 70393
Tepelně izolační materiály pro použití ve stavebnictví - Stanovení obsahu organických látek.
ČSN EN 13793 (72 7065) z 01.06.2004, kat. číslo: 70394
Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení chování při cyklickém zatěžování.
ČSN EN ISO 29767 (72 7053) z 01.02.2020, kat. číslo: 509487
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení krátkodobé nasákavosti při částečném ponoření.
ČSN EN ISO 16535 (72 7056) z 01.02.2020, kat. číslo: 509655
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení dlouhodobé nasákavosti při ponoření.
ČSN EN ISO 16536 (72 7057) z 01.03.2020, kat. číslo: 509654
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení dlouhodobé navlhavosti při difuzi.
ČSN EN ISO 16534 (72 7066) z 01.04.2021, kat. číslo: 512265
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení dotvarování tlakem.
ČSN EN ISO 16546 (72 7067) z 01.04.2021, kat. číslo: 512266
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení odolnosti při střídavém zmrazování a rozmrazování.
ČSN EN ISO 29470 (72 7068) z 01.04.2021, kat. číslo: 512267
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení objemové hmotnosti.
ČSN EN ISO 9229 (72 7000) z 01.10.2021, kat. číslo: 513424
Tepelné izolace - Terminologie.
ČSN EN ISO 29465 (72 7041) z 01.02.2023, kat. číslo: 516159
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení délky a šířky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29468 (72 7044) z 01.02.2023, kat. číslo: 516161
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení rovinnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29768 (72 7054) z 01.02.2023, kat. číslo: 516144
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení lineárních rozměrů zkušebních těles (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29770 (72 7063) z 01.02.2023, kat. číslo: 516163
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení tloušťky izolačních výrobků pro plovoucí podlahy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29466 (72 7042) z 01.04.2023, kat. číslo: 516532
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení tloušťky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29469 (72 7045) z 01.04.2023, kat. číslo: 516534
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Zkouška tlakem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29766 (72 7052) z 01.04.2023, kat. číslo: 516536
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení pevnosti v tahu v rovině desky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12241 (72 7006) z 01.11.2023, kat. číslo: 518265
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Pravidla výpočtu.

7271 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy
ČSN EN 13499 (72 7101) z 01.07.2004, kat. číslo: 70555
Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) z pěnového polystyrenu - Specifikace.
ČSN EN 13500 (72 7102) z 01.07.2004, kat. číslo: 70554
Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) z minerální vlny - Specifikace.
ČSN EN 13496 (72 7105) z 01.04.2014, kat. číslo: 95141
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení mechanických vlastností skleněné síťoviny jako výztuže vnějších tepelněizolačních kompozitních systémů
s omítkou (ETICS).
ČSN EN 13498 (72 7107) z 01.10.2003, kat. číslo: 67992
Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení odolnosti vnějšího tepelně izolačního kompozitního systému (ETICS) proti vtlačení.
ČSN EN 16724 (72 7108) z 01.12.2016, kat. číslo: 501104
Tepelněizolační výrobky pro použití v budovách - Pokyny pro montáž a upevnění pro zkoušení reakce na oheň vnějších tepelněizolačních kompozitních systémů (ETICS).
ČSN EN 13494 (72 7103) z 01.09.2020, kat. číslo: 510866
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení přídržnosti lepicí hmoty nebo základní vrstvy k tepelněizolačnímu materiálu.
ČSN EN 13495 (72 7104) z 01.09.2020, kat. číslo: 510865
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení soudržnosti vnějšího tepelněizolačního kompozitního systému (ETICS) (zkouška pěnovým blokem).
ČSN EN 13497+A1 (72 7106) z 01.07.2021, kat. číslo: 512285
Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení odolnosti vnějšího tepelněizolačního kompozitního systému (ETICS) proti rázu (Norma k přímému použití
jako ČSN).

7272 Izolační materiály a výrobky směsové
ČSN EN 13162+A1 (72 7201) z 01.05.2016, kat. číslo: 99714
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z minerální vlny (MW) - Specifikace.
ČSN EN 13164+A1 (72 7203) z 01.05.2016, kat. číslo: 99719
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z extrudovaného polystyrenu (XPS) - Specifikace.
ČSN EN 13167+A1 (72 7206) z 01.05.2016, kat. číslo: 99725
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového skla (CG) - Specifikace.
ČSN EN 13168+A1 (72 7207) z 01.05.2016, kat. číslo: 99727
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z dřevité vlny (WW) - Specifikace.
ČSN EN 13169+A1 (72 7208) z 01.05.2016, kat. číslo: 99729
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z desek z expandovaného perlitu (EPB) - Specifikace.
ČSN EN 13170+A1 (72 7209) z 01.05.2016, kat. číslo: 99731
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z expandovaného korku (ICB) - Specifikace.
ČSN EN 13171+A1 (72 7210) z 01.05.2016, kat. číslo: 99733
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné dřevovláknité výrobky (WF) - Specifikace.
ČSN EN 13172 (72 7211) z 01.07.2012, kat. číslo: 90793
Tepelněizolační výrobky - Hodnocení shody.
ČSN EN 13468 (72 7213) z 01.09.2002, kat. číslo: 65157
Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení stopových množství ve vodě rozpustných chloridových, fluoridových, křemičitanových a
sodných iontů a stanovení pH. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN EN 13469 (72 7214) z 01.03.2013, kat. číslo: 92510
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení propustnosti vodní páry předem tvarované izolace potrubí. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13820-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13793-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29767-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16535-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16536-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16534-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16546-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29470-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9229-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29465-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29468-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29768-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29770-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29466-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29469-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29766-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12241-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13499-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13500-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13496-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13498-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16724-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13494-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13495-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13497-a1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13162-a1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13164-a1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13167-a1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13168-a1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13169-a1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13170-a1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13171-a1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13172-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13468-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13469-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

157

ČSN EN 13470 (72 7215) z 01.09.2002, kat. číslo: 65155
Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení objemové hmotnosti předem tvarované izolace potrubí. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN EN 13471 (72 7216) z 01.09.2002, kat. číslo: 65153
Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení součinitele tepelné roztažnosti. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 1.23
ČSN EN 13472 (72 7217) z 01.03.2013, kat. číslo: 92509
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení krátkodobé nasákavosti předem tvarované izolace potrubí při částečném ponoření.
(Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN EN 14316-1 (72 7218) z 01.11.2005, kat. číslo: 74143
Tepelně izolační výrobky pro izolace budov -Tepelně izolační výrobky vyráběné in-situ z expandovaného perlitu (EP) - Část 1: Specifikace pro stmelené a volně sypané
výrobky před zabudováním.
ČSN EN 14316-2 (72 7218) z 01.08.2007, kat. číslo: 79142
Tepelně izolační výrobky pro izolace budov - Tepelně izolační výrobky vyráběné in-situ z expandovaného perlitu (EP) - Část 2: Specifikace pro zabudované výrobky.
ČSN EN 14317-1 (72 7219) z 01.11.2005, kat. číslo: 74144
Tepelně izolační výrobky pro izolace budov - Tepelně izolační výrobky vyráběné in-situ z expandovaného vermikulitu (EV) - Část 1: Specifikace pro stmelené a volně
sypané výrobky před zabudováním.
ČSN EN 14317-2 (72 7219) z 01.08.2007, kat. číslo: 79143
Tepelně izolační výrobky pro izolace budov - Tepelně izolační výrobky vyráběné in-situ z expandovaného vermikulitu (EV) - Část 2: Specifikace pro zabudované výrobky.
ČSN EN 14063-1 (72 7220) z 01.11.2005, kat. číslo: 74145
Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Výrobky vyráběné in-situ z expandovaného jílu - Část 1: Specifikace pro volně sypané výrobky před zabudováním.

Změny: Oprava1 5.07
ČSN EN 14063-2 (72 7220) z 01.12.2013, kat. číslo: 94385
Tepelněizolační výrobky pro stavebnictví - Výrobky vyráběné in situ z expandovaného jílu - Část 2: Specifikace pro zabudované výrobky.
ČSN EN 14706 (72 7221) z 01.03.2013, kat. číslo: 92512
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení nejvyšší provozní teploty. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN 727221-1 (72 7221) z 01.04.2008, kat. číslo: 80432
Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Část 1: Typy konstrukcí a kategorie použití.

Změny: Z1 3.11
ČSN 727221-2 (72 7221) z 01.04.2008, kat. číslo: 80431
Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Část 2: Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS).
ČSN 727221-3 (72 7221) z 01.03.2011, kat. číslo: 87455
Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Část 3: Průmyslově vyráběné výrobky z extrudovaného polystyrenu (XPS).
ČSN EN 14707 (72 7222) z 01.03.2013, kat. číslo: 92511
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení nejvyšší provozní teploty předem tvarované izolace potrubí. (Platnost do 30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN EN 14933 (72 7223) z 01.08.2008, kat. číslo: 81269
Tepelně izolační a lehké výplňové výrobky pro inženýrské stavby - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS) - Specifikace.
ČSN EN 14934 (72 7224) z 01.08.2008, kat. číslo: 81270
Tepelně izolační a lehké výplňové výrobky pro inženýrské stavby - Průmyslově vyráběné výrobky z extrudovaného polystyrenu (XPS) - Specifikace.
ČSN EN 15715 (72 7234) z 01.06.2010, kat. číslo: 86270
Tepelně izolační výrobky - Pokyny pro montáž a upevnění při zkouškách reakce na oheň - Průmyslově vyráběné výrobky.
ČSN EN 14064-2 (72 7235) z 01.09.2010, kat. číslo: 86786
Tepelně izolační výrobky pro stavby - Výrobky z foukané minerální vlny vyráběné in-situ - Část 2: Požadavky na zabudované výrobky.
ČSN EN 15599-1 (72 7236) z 01.01.2011, kat. číslo: 87366
Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Tepelně izolační výrobky z expandovaného perlitu (EP) vyráběné in-situ - Část 1: Specifikace pro
stmelené a volně sypané výrobky před zabudováním.
ČSN EN 15599-2 (72 7236) z 01.12.2010, kat. číslo: 86895
Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Tepelně izolační výrobky z expandovaného perlitu (EP) vyráběné in-situ - Část 2: Specifikace pro
zabudované výrobky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15600-1 (72 7237) z 01.01.2011, kat. číslo: 87364
Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Tepelně izolační výrobky z expandovaného vermikulitu (EV) vyráběné in-situ - Část 1: Specifikace
pro stmelené a volně sypané výrobky před zabudováním.
ČSN EN 15600-2 (72 7237) z 01.12.2010, kat. číslo: 86896
Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Tepelně izolační výrobky z expandovaného vermikulitu (EV) vyráběné in-situ - Část 2: Specifikace
pro zabudované výrobky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15732 (72 7238) z 01.03.2013, kat. číslo: 92513
Lehké výplňové a tepelněizolační výrobky pro použití v inženýrských stavbách - Výrobky z lehkého kameniva z expandovaného jílu (LWA).
ČSN EN 16069+A1 (72 7239) z 01.05.2016, kat. číslo: 99735
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z polyethylenové pěny (PEF) - Specifikace.
ČSN EN 14318-1 (72 7240) z 01.08.2014, kat. číslo: 95788
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky z lité tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro systémy lité
tvrdé pěny před zabudováním.
ČSN EN 14318-2 (72 7240) z 01.08.2014, kat. číslo: 95789
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky z lité tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 2: Specifikace pro zabudované
izolační výrobky.
ČSN EN 14319-1 (72 7241) z 01.08.2014, kat. číslo: 95790
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Výrobky z lité tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1:
Specifikace pro systémy lité tvrdé pěny před zabudováním.
ČSN EN 14319-2 (72 7241) z 01.08.2014, kat. číslo: 95791
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Výrobky z lité tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 2:
Specifikace pro zabudované izolační výrobky.
ČSN EN 14320-1 (72 7242) z 01.08.2014, kat. číslo: 95792
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Výrobky ze stříkané tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ -
Část 1: Specifikace pro systémy stříkané tvrdé pěny před zabudováním.
ČSN EN 14320-2 (72 7242) z 01.08.2014, kat. číslo: 95793
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Výrobky ze stříkané tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ -
Část 2: Specifikace pro zabudované izolační výrobky.
ČSN EN 16025-1 (72 7244) z 01.11.2013, kat. číslo: 94105
Tepelněizolační a/nebo zvukověizolační výrobky pro pozemní stavby - Stmelené směsi EPS - Část 1: Požadavky na průmyslově připravené suché malty z EPS.
ČSN EN 16025-2 (72 7244) z 01.11.2013, kat. číslo: 94106
Tepelněizolační a/nebo zvukověizolační výrobky pro pozemní stavby - Stmelené směsi EPS - Část 2: Zpracování průmyslově připravené suché malty z EPS.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13470-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13471-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13472-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14316-1-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14316-2-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14317-1-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14317-2-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14063-1-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14063-2-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14706-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727221-1-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727221-2-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727221-3-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14707-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14933-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14934-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15715-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14064-2-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15599-1-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15599-2-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15600-1-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15600-2-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15732-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16069-a1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14318-1-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14318-2-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14319-1-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14319-2-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14320-1-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14320-2-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16025-1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16025-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

158

TNI CEN/TR 15985 (72 7245) z 01.12.2013, kat. číslo: 94258
Tepelněizolační výrobky - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS) - Dobrovolná certifikace surovin (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN EN 15101-2 (72 7246) z 01.05.2014, kat. číslo: 95231
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky z volně sypané celulózy (LFCI) vyráběné in situ - Část 2: Specifikace pro zabudované výrobky.
ČSN EN 14315-1 (72 7247) z 01.08.2014, kat. číslo: 95800
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky ze stříkané tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro systémy
stříkané tvrdé pěny před zabudováním.
ČSN EN 14315-2 (72 7247) z 01.08.2014, kat. číslo: 95799
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky ze stříkané tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 2: Specifikace pro
zabudované izolační výrobky.
ČSN EN 15501-ed.2 (72 7243) z 01.12.2016, kat. číslo: 501455
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z expandovaného perlitu (EP) a exfoliovaného vermikulitu (EV) -
Specifikace.
ČSN EN 13165+A2 (72 7204) z 01.03.2017, kat. číslo: 501537
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé polyurethanové pěny (PU) - Specifikace.
ČSN EN 13166+A2 (72 7205) z 01.03.2017, kat. číslo: 501535
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické pěny (PF) - Specifikace.
ČSN EN 14303 (72 7225) z 01.04.2017, kat. číslo: 501693
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z minerální vlny (MW) - Specifikace.
ČSN EN 14304 (72 7226) z 01.04.2017, kat. číslo: 501712
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z pružné elastomerní pěny (FEF) - Specifikace.
ČSN EN 14305 (72 7227) z 01.04.2017, kat. číslo: 501709
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového skla (CG) - Specifikace.
ČSN EN 14306 (72 7228) z 01.04.2017, kat. číslo: 501750
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z křemičitanu vápenatého (CS) - Specifikace.
ČSN EN 14307 (72 7229) z 01.04.2017, kat. číslo: 501695
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z extrudovaného polystyrenu (XPS) - Specifikace.
ČSN EN 14308 (72 7230) z 01.04.2017, kat. číslo: 501756
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny -
Specifikace.
ČSN EN 14309 (72 7231) z 01.04.2017, kat. číslo: 501697
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS) - Specifikace.
ČSN EN 14313 (72 7232) z 01.04.2017, kat. číslo: 501754
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z polyethylenové pěny (PEF) - Specifikace.
ČSN EN 14314 (72 7233) z 01.04.2017, kat. číslo: 501752
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické pěny (PF) - Specifikace.
ČSN EN 13163+A2 (72 7202) z 01.08.2017, kat. číslo: 502654
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS) - Specifikace.
ČSN EN 16809-2 (72 7248) z 01.11.2017, kat. číslo: 503591
Tepelněizolační výrobky - Výrobky vyrobené in-situ z volně sypaného pěnového polystyrenu (EPS) ve tvaru perlí a lepené z pěnového polystyrenu - Část 2: Specifikace
pro lepené a volně sypané výrobky po instalaci.
ČSN EN 16783 (72 7250) z 01.02.2018, kat. číslo: 504175
Tepelněizolační výrobky - Pravidla produktové kategorie (PCR) výrobků průmyslově vyráběných a zhotovených in situ pro přípravu environmentálního prohlášení o
produktu.
ČSN EN 13467 (72 7212) z 01.01.2019, kat. číslo: 506530
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení rozměrů, pravoúhlosti a linearity předem tvarované izolace potrubí. (Platnost do
30.9.2025).

Změny: Z1 2.23
ČSN EN 14064-1-ed.2 (72 7235) z 01.12.2019, kat. číslo: 508847
Tepelněizolační výrobky pro stavby - Výrobky z foukané minerální vlny vyráběné in situ - Část 1: Specifikace výrobků před zabudováním.
ČSN EN 15101-1+A1 (72 7246) z 01.03.2020, kat. číslo: 509774
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky z volně sypané celulózy (LFCI) vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro výrobky před zabudováním.
ČSN EN 16809-1 (72 7248) z 01.02.2021, kat. číslo: 511710
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky vyráběné in situ z volně sypaných perlí pěnového polystyrenu (EPS) a stmelených perlí pěnového polystyrenu - Část 1:
Specifikace pro lepené a volně sypané výrobky před zabudováním.
ČSN EN 17140 (72 7252) z 01.04.2021, kat. číslo: 511780
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Vakuové izolační panely vyráběné výrobcem (VIP) - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16977 (72 7253) z 01.05.2021, kat. číslo: 511909
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z křemičitanu vápenatého (CS) - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18099 (72 7216) z 01.01.2023, kat. číslo: 515988
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení součinitele tepelné roztažnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12628 (72 7212) z 01.02.2023, kat. číslo: 516147
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení rozměrů, pravoúhlosti a linearity předem tvarované izolace potrubí (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12624 (72 7213) z 01.02.2023, kat. číslo: 516149
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení stopových množství ve vodě rozpustných chloridových, fluoridových, křemičitanových a
sodných iontů a stanovení pH (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12629 (72 7214) z 01.02.2023, kat. číslo: 516151
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení propustnosti vodní páry předem tvarované izolace potrubí (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 18098 (72 7215) z 01.02.2023, kat. číslo: 516157
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení objemové hmotnosti předem tvarované izolace potrubí (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 12623 (72 7217) z 01.02.2023, kat. číslo: 516145
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení krátkodobé nasákavosti předem tvarované izolace potrubí při částečném ponoření (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18097 (72 7221) z 01.02.2023, kat. číslo: 516155
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení nejvyšší provozní teploty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18096 (72 7222) z 01.02.2023, kat. číslo: 516153
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení nejvyšší provozní teploty předem tvarované izolace potrubí (Norma k přímému použití jako
ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15985-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15101-2-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14315-1-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14315-2-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15501-ed-2-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13165-a2-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13166-a2-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14303-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14304-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14305-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14306-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14307-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14308-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14309-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14313-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14314-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13163-a2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16809-2-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16783-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13467-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14064-1-ed-2-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15101-1-a1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16809-1-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17140-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16977-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18099-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12628-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12624-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12629-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18098-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12623-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18097-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18096-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

159

ČSN EN 16863 (72 7254) z 01.09.2023, kat. číslo: 517846
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné reflexní izolační (RI) výrobky - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

7273 Izolační materiály a výrobky z minerálních a přírodních vláken
ČSN 72 7302 z 23.02.1987, kat. číslo: 31006
Tepelně izolační materiály z anorganických vláken. Metody zkoušení.

Změny: 1 10.95
ČSN 72 7306 z 01.10.1995, kat. číslo: 18177
Stanovení součinitele tepelné vodivosti stavebních materiálů a výrobků.
ČSN 72 7308 z 11.04.1988, kat. číslo: 31008
Minerální vlna. Technické požadavky.

Změny: 1 10.95

7275 Speciální technická keramika
ČSN EN 14232 (72 7500) z 01.05.2010, kat. číslo: 86043
Speciální technická keramika - Termíny, definice a zkratky.
ČSN CEN/TS 1071-7 (72 7510) z 01.03.2005, kat. číslo: 71604
Speciální technická keramika - Zkušební metody keramických povlaků - Část 7: Stanovení tvrdosti a modulu Young vnikací metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 623-1 (72 7511) z 01.10.2006, kat. číslo: 76803
Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Všeobecné a texturní vlastnosti - Část 1: Stanovení přítomnosti vad penetrací barviva.
ČSN EN 623-4 (72 7511) z 01.04.2005, kat. číslo: 72325
Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Všeobecné a texturní vlastnosti - Část 4: Stanovení drsnosti povrchu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14425-1 (72 7513) z 01.04.2005, kat. číslo: 72779
Speciální technická keramika - Zkušební metody pro stanovení houževnatosti v lomu monolitické keramiky - Část 1: Pokyn pro výběr zkušební metody.
ČSN EN 725-1 (72 7515) z 01.02.2008, kat. číslo: 80545
Speciální technická keramika - Zkušební metody pro keramické prášky - Část 1: Stanovení nečistot v oxidu hlinitém.
ČSN EN 725-3 (72 7522) z 01.09.2007, kat. číslo: 79563
Speciální technická keramika - Zkušební metody pro keramické prášky - Část 3: Stanovení obsahu kyslíku v neoxidových prášcích tepelnou extrakcí nosným plynem.
ČSN EN 725-5 (72 7522) z 01.09.2007, kat. číslo: 79562
Speciální technická keramika - Zkušební metody pro keramické prášky - Část 5: Stanovení rozdělení velikosti částic.
ČSN EN 820-1 (72 7533) z 01.05.2003, kat. číslo: 66489
Speciální technická keramika - Zkušební metody pro monolitické keramiky - Termomechanické vlastnosti - Část 1: Stanovení pevnosti v ohybu při zvýšených teplotách
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 820-2 (72 7533) z 01.11.2003, kat. číslo: 67868
Speciální technická keramika - Zkušební metody pro monolitické keramiky - Termomechanické vlastnosti - Část 2: Stanovení deformace vlastním zatížením (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 820-3 (72 7533) z 01.03.2005, kat. číslo: 71600
Speciální technická keramika - Zkušební metody pro monolitické keramiky - Termomechanické vlastnosti - Část 3: Stanovení odporu termálního šoku náporem vody
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 820-4 (72 7533) z 01.01.2010, kat. číslo: 85009
Speciální technická keramika - Termomechanické vlastnosti monolitické keramiky - Část 4: Stanovení creepové deformace v ohybu za zvýšených teplot.
ČSN EN 820-5 (72 7533) z 01.01.2010, kat. číslo: 85010
Speciální technická keramika - Termomechanické vlastnosti monolitické keramiky - Část 5: Stanovení modulů pružnosti při zvýšených teplotách.
ČSN EN 821-2 (72 7535) z 01.11.1998, kat. číslo: 53496
Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Termofyzikální vlastnosti - Část 2: Stanovení teplotní vodivosti metodou laserového záblesku (nebo tepelného
pulzu) (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 821-3 (72 7535) z 01.06.2005, kat. číslo: 72875
Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Termofyzikální vlastnosti - Část 3: Stanovení měrné tepelné kapacity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 843-1 (72 7541) z 01.08.2007, kat. číslo: 79153
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické keramiky při pokojové teplotě - Část 1: Stanovení pevnosti v ohybu.
ČSN EN 843-2 (72 7541) z 01.08.2007, kat. číslo: 79154
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické keramiky při pokojové teplotě - Část 2: Stanovení Youngova modulu, modulu pružnosti ve smyku a
Poissonova poměru.

Změny: Oprava1 8.08
ČSN EN 843-3 (72 7541) z 01.11.2005, kat. číslo: 74010
Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Mechanické vlastnosti při pokojové teplotě - Část 3: Stanovení parametrů podkritického růstu trhlin zkouškami v
ohybu při konstantní rychlosti zatěžování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 843-6 (72 7541) z 01.03.2010, kat. číslo: 85013
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické keramiky při pokojové teplotě - Část 6: Návod pro fraktografické stanovení.
ČSN EN 843-7 (72 7541) z 01.12.2010, kat. číslo: 87330
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické keramiky při pokojové teplotě - Část 7: C-kroužkové zkoušky.
ČSN EN 843-8 (72 7541) z 01.12.2010, kat. číslo: 87331
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické keramiky při pokojové teplotě - Část 8: Návod pro provádění zkoušek mezního zatížení.
ČSN P CEN/TS 843-9 (72 7541) z 01.01.2011, kat. číslo: 87335
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické keramiky při pokojové teplotě - Část 9: Metoda zkoušení odolnosti hran proti odlomení.
ČSN EN 1006 (72 7545) z 01.01.2010, kat. číslo: 85008
Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Pokyny pro výběr zkušebních těles pro stanovení vlastností.
ČSN P CEN/TS 15866 (72 7551) z 01.10.2009, kat. číslo: 84223
Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Stanovení teplotní vodivosti keramických vláken.
ČSN EN 658-1 (72 7560) z 01.06.1999, kat. číslo: 55770
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při pokojové teplotě - Část 1: Stanovení tahových vlastností (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 658-4 (72 7560) z 01.09.2003, kat. číslo: 67481
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při pokojové teplotě - Část 4: Stanovení pevnosti ve střihu vnitřních vláken při ohybové
zkoušce pod tlakem zkušebního vzorku s vrubem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 658-5 (72 7560) z 01.07.2003, kat. číslo: 66830
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při pokojové teplotě - Část 5: Stanovení pevnosti ve střihu vnitřních vláken při ohybové
zkoušce s krátkou délkou upnutí (tříbodové) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1007-1 (72 7565) z 01.05.2003, kat. číslo: 66436
Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební metody vláknových výztuží - Část 1: Stanovení obsahu keramických vláken včetně příměsí (Norma k
přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16863-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727302-23.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727306-1.10.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-727308-11.4.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14232-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-ts-1071-7-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-623-1-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-623-4-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14425-1-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-725-1-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-725-3-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-725-5-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-820-1-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-820-2-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-820-3-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-820-4-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-820-5-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-821-2-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-821-3-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-843-1-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-843-2-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-843-3-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-843-6-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-843-7-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-843-8-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-843-9-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1006-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15866-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-658-1-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-658-4-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-658-5-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1007-1-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

160

ČSN EN 1007-2 (72 7565) z 01.05.2003, kat. číslo: 66438
Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební metody vláknových výztuží - Část 2: Stanovení lineární hustoty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1007-3 (72 7565) z 01.05.2003, kat. číslo: 66437
Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební metody vláknových výztuží - Část 3: Stanovení tloušťky a průřezu vlákna (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1007-6 (72 7565) z 01.07.2008, kat. číslo: 81354
Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební metody vláknových výztuží - Část 6: Stanovení tahových vlastností vláken při vysoké teplotě.
ČSN EN 1007-7 (72 7565) z 01.01.2011, kat. číslo: 87405
Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební metody vláknových výztuží - Část 7: Stanovení rozdělení pevnosti v tahu a deformace v tahu do porušení
vláken ve svazku při vysoké teplotě.
ČSN EN 13235 (72 7567) z 01.06.2007, kat. číslo: 78628
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při vysoké teplotě v inertní atmosféře - Stanovení creepového chování.
ČSN EN 15335 (72 7568) z 01.12.2007, kat. číslo: 80191
Speciální technická keramika - keramické kompozity - Stanovení elastických vlastností rezonanční metodou do 2000 °C.
ČSN EN 1071-4 (72 7570) z 01.07.2006, kat. číslo: 75744
Speciální technická keramika - Zkušební metody keramických povlaků - Část 4: Stanovení chemického složení elektronovou mikroanalýzou (EPMA) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 1071-10 (72 7570) z 01.01.2010, kat. číslo: 85011
Speciální technická keramika - Metody zkoušení keramických povlaků - Část 10: Stanovení tloušťky povlaku z příčného výbrusu.
ČSN P CEN/TS 1071-11 (72 7570) z 01.03.2006, kat. číslo: 74911
Speciální technická keramika - Zkušební metody keramických povlaků - Část 11: Stanovení vnitřního napětí podle Stoneyeho rovnice (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1071-12 (72 7570) z 01.12.2010, kat. číslo: 87087
Speciální technická keramika - Metody zkoušení keramických povlaků - Část 12: Zkouška opotřebení vratným pohybem.
ČSN EN 1071-13 (72 7570) z 01.12.2010, kat. číslo: 87088
Speciální technická keramika - Metody zkoušení keramických povlaků - Část 13: Stanovení stupně opotřebení metodou dřík na disku.
ČSN P CEN/TS 15880 (72 7573) z 01.11.2009, kat. číslo: 84523
Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Stanovení styčného vlákno/matrix třecího smykového napětí při pokojové teplotě metodou vytlačování jednotlivého
vlákna.
ČSN P CEN/TS 15881 (72 7574) z 01.11.2009, kat. číslo: 84524
Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Stanovení styčného vlákno/matrix třecího smykového napětí při pokojové teplotě zkouškami v tahu na
minikompozitech.
ČSN EN 12289 (72 7579) z 01.12.2005, kat. číslo: 74095
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při teplotě okolí - Stanovení smykových vlastností v rovině (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1894 (72 7582) z 01.10.2005, kat. číslo: 73667
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při vysoké teplotě v inertní atmosféře - Stanovení pevnosti ve smyku při zatížení tlakem na
vzorcích s vrubem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15158 (72 7585) z 01.02.2007, kat. číslo: 77921
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při vysoké teplotě v inertní atmosféře - Stanovení únavových vlastností při konstantní
amplitudě.
ČSN P CEN/TS 15658 (72 7588) z 01.05.2008, kat. číslo: 81004
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických vláken při vysoké teplotě v nereaktivním prostředí - Stanovení creepového chování metodou horkého
konce.
ČSN EN 15365 (72 7589) z 01.01.2011, kat. číslo: 87404
Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických vláken při vysoké teplotě v nereaktivním prostředí - Stanovení creepového chování metodou
studeného konce.
ČSN EN ISO 15732 (72 7590) z 01.12.2005, kat. číslo: 74279
Jemná keramika (speciální technická keramika) - Zkušební metoda pro stanovení lomové houževnatosti monolitické keramiky při pokojové teplotě metodou prostého
ohýbaného trámečku se zářezem (SEPB) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18756 (72 7591) z 01.12.2005, kat. číslo: 74265
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení lomové houževnatosti monolitické keramiky při pokojové teplotě metodou ohybu s
povrchovou trhlinkou (SCF) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18757 (72 7592) z 01.03.2006, kat. číslo: 74912
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení měrného povrchu keramických prášků adsorpcí plynu metodou BET (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13383-1 (72 7504) z 01.10.2016, kat. číslo: 500464
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mikrostrukturální charakteristika - Část 1: Stanovení velikosti zrn a rozdělení velikosti částic (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13383-2 (72 7504) z 01.10.2016, kat. číslo: 500442
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mikrostrukturální charakteristika - Část 2: Stanovení objemového podílu fází vyhodnocením
mikrosnímků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23146 (72 7514) z 01.10.2016, kat. číslo: 500494
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Zkušební metody stanovení lomové houževnatosti monolitické keramiky - Část 5: Metoda zkoušky v
ohybu s V-zářezem (SEVNB) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23145-1 (72 7516) z 01.10.2016, kat. číslo: 500495
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení sypné hmotnosti keramických prášků - Část 1: Sypná hmotnost po setřesení (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23145-2 (72 7516) z 01.10.2016, kat. číslo: 500434
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení objemové hmotnosti keramických prášků - Část 2: Sypná hmotnost (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18452 (72 7523) z 01.10.2016, kat. číslo: 500433
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení tloušťky keramických vrstev kontaktním profilometrem (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 26423 (72 7524) z 01.10.2016, kat. číslo: 500436
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení tloušťky povlaku kráterovou brousící metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20502 (72 7525) z 01.10.2016, kat. číslo: 500430
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení přilnavosti keramických povlaků zkouškou vrypem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 26424 (72 7527) z 01.10.2016, kat. číslo: 500435
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení otěruvzdornosti povlaků mikroabrazivní zkouškou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 26443 (72 7529) z 01.10.2016, kat. číslo: 500437
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Rockwellova penetrační zkouška pro vyhodnocení přilnavosti keramických povlaků (Norma k
přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1007-2-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1007-3-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1007-6-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1007-7-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13235-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15335-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1071-4-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1071-10-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1071-11-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1071-12-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1071-13-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15880-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15881-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12289-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1894-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15158-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15658-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15365-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15732-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18756-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18757-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13383-1-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13383-2-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23146-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23145-1-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23145-2-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18452-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-26423-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20502-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-26424-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-26443-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

161

ČSN EN ISO 14604 (72 7530) z 01.10.2016, kat. číslo: 500431
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Metody zkoušení keramických povlaků - Stanovení deformace při lomu (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 17161 (72 7552) z 01.10.2016, kat. číslo: 500438
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Keramické kompozity - Stanovení stupně vychýlení při mechanickém zkoušení jednoosým
namáháním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14544 (72 7577) z 01.10.2016, kat. číslo: 500440
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při vysoké teplotě - Stanovení vlastnosti při tlakovém
namáhání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14574 (72 7580) z 01.10.2016, kat. číslo: 500439
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při vysoké teplotě - Stanovení vlastností při namáhání
tahem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17140 (72 7583) z 01.10.2016, kat. číslo: 500520
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při pokojové teplotě - Stanovení únavových vlastností
při konstantní amplitudě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17142 (72 7584) z 01.10.2016, kat. číslo: 500521
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při vysoké teplotě na vzduchu při atmosférickém
tlaku - Stanovení únavových vlastností při konstantní amplitudě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14629 (72 7594) z 01.10.2016, kat. číslo: 500441
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení tekutosti keramických prášků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18753 (72 7593) z 01.03.2018, kat. číslo: 503783
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Pyknometrické stanovení hustoty keramických prášků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14705 (72 7595) z 01.07.2021, kat. číslo: 512243
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Zkušební metoda tvrdosti monolitické keramiky při pokojové teplotě (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 17172 (72 7596) z 01.07.2021, kat. číslo: 512284
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení zhutňovacích vlastností keramických prášků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18610 (72 7597) z 01.07.2021, kat. číslo: 512244
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při teplotě okolí v atmosferickém tlaku vzduchu -
Stanovení elastických vlastností pomocí ultrazvukové techniky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17562 (72 7534) z 01.09.2021, kat. číslo: 512600
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Zkušební metoda pro lineární tepelnou roztažnost monolitické keramiky technikou táhla (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19628 (72 7575) z 01.09.2021, kat. číslo: 512601
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Termofyzikální vlastnosti keramických kompozitů - Stanovení měrné tepelné kapacity (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19634 (72 7501) z 01.01.2022, kat. číslo: 513304
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Keramické kompozity - Definice a značky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19630 (72 7598) z 01.01.2022, kat. číslo: 513302
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Zkušební metody vláknových výztuží - Stanovení mechanických vlastností vláken při okolní teplotě
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20323 (72 7599) z 01.01.2022, kat. číslo: 513303
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Zkušební metoda pro stanovení modulu pružnosti silných keramických povlaků při zvýšené teplotě
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17138 (72 7505) z 01.09.2022, kat. číslo: 515040
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při pokojové teplotě - Stanovení pevnosti v ohybu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17139 (72 7506) z 01.09.2022, kat. číslo: 515042
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) -Termofyzikální vlastnosti keramických kompozitů - Stanovení tepelné roztažnosti (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18608 (72 7507) z 01.09.2022, kat. číslo: 515041
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při teplotě okolí za atmosférického tlaku vzduchu -
Stanovení odolnosti proti šíření trhlin zkoušením vrubové citlivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18754 (72 7556) z 01.10.2022, kat. číslo: 515176
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení hustoty a zdánlivé pórovitosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19629 (72 7557) z 01.10.2022, kat. číslo: 515177
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Termofyzikální vlastnosti keramických kompozitů - Stanovení jednorozměrné tepelné difuzivy flash
metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22459 (72 7558) z 01.10.2022, kat. číslo: 515178
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Vyztužování keramických kompozitů - Stanovení rozložení pevnosti v tahu a deformace v tahu po
porušení vláken v multifilamentovém kabelu při teplotě okolí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21813 (72 7521) z 01.03.2023, kat. číslo: 516443
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Metody chemické analýzy pro vysoce čisté prášky titaničitanu barnatého (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 21821 (72 7519) z 01.05.2023, kat. číslo: 516711
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení zhutňovacích vlastností keramických prášků na přírodním slinování (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21814 (72 7520) z 01.05.2023, kat. číslo: 516712
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Metody chemické analýzy prášků nitridu hliníku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20501 (72 7543) z 01.05.2023, kat. číslo: 516781
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Weibullovo statistické údaje o síle (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20504 (72 7562) z 01.05.2023, kat. číslo: 516772
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Mechanické vlastnosti keramických kompozitů při pokojové teplotě - Stanovení vlastností za tlaku
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17092 (72 7509) z 01.08.2023, kat. číslo: 517283
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení korozní odolnosti monolitických keramik v kyselých a zásaditých roztocích (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24370 (72 7542) z 01.08.2023, kat. číslo: 517285
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Zkušební metoda lomové houževnatosti monolitické keramiky při pokojové teplotě metodou
trámečku se zářezem chevron (CNB) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20509 (72 7544) z 01.08.2023, kat. číslo: 517284
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Stanovení oxidační odolnosti neoxidové monolitické keramiky (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14604-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17161-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14544-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14574-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17140-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17142-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14629-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18753-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14705-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17172-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18610-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17562-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19628-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19634-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19630-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20323-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17138-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17139-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18608-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18754-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19629-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22459-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21813-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21821-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21814-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20501-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20504-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17092-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24370-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20509-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

162

ČSN EN ISO 17947 (72 7546) z 01.08.2023, kat. číslo: 517286
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Metody pro chemickou analýzu jemných prášků nitridu křemičitého (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 23739 (72 7526) z 01.01.2024, kat. číslo: 518209
Jemná keramika (speciální keramika, speciální technická keramika) - Metody chemické analýzy práškového oxidu zirkoničitého (Norma k přímému použití jako ČSN).

7276 Hydroizolační pásy a fólie
ČSN EN 13707 (72 7601) z 01.09.2014, kat. číslo: 95872
Hydroizolační pásy a fólie - Vyztužené asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Definice a charakteristiky.
ČSN EN 13969 (72 7602) z 01.05.2005, kat. číslo: 73014
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové pásy do izolace proti vlhkosti a asfaltové pásy do izolace proti tlakové vodě - Definice a charakteristiky.

Změny: A1 3.07
ČSN EN 13970 (72 7603) z 01.05.2005, kat. číslo: 73198
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové parozábrany - Definice a charakteristiky.

Změny: A1 3.07
ČSN EN 14967 (72 7604) z 01.09.2006, kat. číslo: 76263
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové pásy vkládané do stěnových konstrukcí - Definice a charakteristiky.
ČSN EN 14695 (72 7605) z 01.06.2010, kat. číslo: 86113
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové pásy pro hydroizolaci betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Definice a charakteristiky.
ČSN EN 13956 (72 7611) z 01.06.2013, kat. číslo: 93106
Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Definice a charakteristiky.
ČSN EN 13984 (72 7613) z 01.08.2013, kat. číslo: 93419
Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové parozábrany - Definice a charakteristiky.
ČSN EN 14909-ed.2 (72 7614) z 01.11.2012, kat. číslo: 91433
Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie vkládané do stěnových konstrukcí - Definice a charakteristiky.

Změny: Z1 6.13
ČSN EN 13859-1 (72 7621) z 01.03.2015, kat. číslo: 96891
Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií pro skládané střešní krytiny a pro stěny - Část 1: Pásy a fólie pro skládané střešní krytiny.
ČSN EN 13859-2 (72 7621) z 01.03.2015, kat. číslo: 96890
Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií pro skládané střešní krytiny a pro stěny - Část 2: Pásy a fólie pro stěny.
ČSN EN 1107-1 (72 7631) z 01.09.2000, kat. číslo: 59807
Hydroizolační pásy a fólie - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení rozměrové stálosti.
ČSN EN 1107-2 (72 7631) z 01.10.2001, kat. číslo: 62854
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení rozměrové stálosti - Část 2: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 1108 (72 7632) z 01.09.2000, kat. číslo: 59808
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení tvarové stálosti při cyklických změnách teploty.
ČSN EN 1109 (72 7633) z 01.10.2013, kat. číslo: 93924
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení ohebnosti za nízkých teplot.
ČSN EN 1110 (72 7634) z 01.04.2011, kat. číslo: 87862
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti stékání při zvýšené teplotě.
ČSN EN 12039 (72 7635) z 01.10.2000, kat. číslo: 60013
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení přilnavosti posypu.
ČSN EN 12310-1 (72 7636) z 01.10.2000, kat. číslo: 60015
Hydroizolační pásy a fólie - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti protrhávání (dřík hřebíku).
ČSN EN 12311-1 (72 7637) z 01.10.2000, kat. číslo: 60011
Hydroizolační pásy a fólie - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení tahových vlastností.
ČSN EN 12311-2 (72 7637) z 01.10.2013, kat. číslo: 93870
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení tahových vlastností - Část 2: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 12316-1 (72 7638) z 01.10.2000, kat. číslo: 60012
Hydroizolační pásy a fólie - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti odlupování ve spojích.
ČSN EN 12316-2 (72 7638) z 01.10.2013, kat. číslo: 93871
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení odolnosti proti odlupování ve spojích - Část 2: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 12317-1 (72 7639) z 01.10.2000, kat. číslo: 60014
Hydroizolační pásy a fólie - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - Stanovení smykové odolnosti ve spojích.
ČSN EN 12317-2 (72 7639) z 01.10.2010, kat. číslo: 86729
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení smykové odolnosti ve spojích - Část 2: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 1848-1 (72 7640) z 01.11.2000, kat. číslo: 60158
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení délky, šířky a přímosti - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 1848-2 (72 7640) z 01.10.2001, kat. číslo: 62857
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení délky, šířky a přímosti - Část 2: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 1849-1 (72 7641) z 01.11.2000, kat. číslo: 60159
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení tloušťky a plošné hmotnosti - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech.

Změny: Oprava1 7.11
ČSN EN 1850-1 (72 7642) z 01.11.2000, kat. číslo: 60160
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení zjevných vad - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 1850-2 (72 7642) z 01.10.2001, kat. číslo: 62855
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení zjevných vad - Část 2: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 1928 (72 7643) z 01.03.2001, kat. číslo: 61050
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Stanovení vodotěsnosti.
ČSN EN 1931 (72 7644) z 01.08.2001, kat. číslo: 62111
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Stanovení propustnosti vodní páry.
ČSN EN 495-5 (72 7645) z 01.10.2013, kat. číslo: 93873
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení ohebnosti za nízkých teplot - Část 5: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 12730 (72 7647) z 01.10.2015, kat. číslo: 98119
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti statickému zatížení (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 1296 (72 7648) z 01.10.2001, kat. číslo: 62853
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Metoda umělého stárnutí při dlouhodobém vystavení zvýšené teplotě.
ČSN EN 1847 (72 7649) z 01.04.2010, kat. číslo: 85793
Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Metody expozice kapalnými chemikáliemi, včetně vody.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17947-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23739-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13707-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13969-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13970-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14967-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14695-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13956-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13984-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14909-ed-2-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13859-1-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13859-2-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1107-1-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1107-2-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1108-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1109-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1110-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12039-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12310-1-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12311-1-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12311-2-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12316-1-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12316-2-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12317-1-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12317-2-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1848-1-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1848-2-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1849-1-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1850-1-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1850-2-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1928-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1931-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-495-5-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12730-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1296-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1847-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 72

163

ČSN EN 13111 (72 7650) z 01.10.2010, kat. číslo: 86718
Hydroizolační pásy a fólie - Pojistné hydroizolace pro skládané krytiny střech a stěn - Stanovení odolnosti proti propustnosti vody.
ČSN EN 1844 (72 7651) z 01.10.2013, kat. číslo: 93872
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení odolnosti proti ozonu - Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech.
ČSN EN 13416 (72 7652) z 01.03.2002, kat. číslo: 64307
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Pravidla pro odběr vzorků.
ČSN EN 13583 (72 7653) z 01.11.2012, kat. číslo: 91656
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti krupobití.
ČSN EN 1297 (72 7654) z 01.12.2004, kat. číslo: 71870
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Metoda umělého stárnutí při dlouhodobém vystavení kombinaci UV záření,
zvýšené teploty a vody.
ČSN EN 13897 (72 7655) z 01.03.2005, kat. číslo: 72682
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Stanovení vodotěsnosti po protažení při nízké teplotě.
ČSN EN 13948 (72 7656) z 01.10.2007, kat. číslo: 79633
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti prorůstání kořenů.
ČSN EN 1548 (72 7657) z 01.02.2008, kat. číslo: 80303
Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Metoda expozice asfaltem.
ČSN EN 15976 (72 7659) z 01.09.2011, kat. číslo: 88958
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení emisivity.
ČSN EN 13596 (72 7672) z 01.07.2005, kat. číslo: 73647
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení přilnavosti v tahu.
ČSN EN 14224 (72 7678) z 01.10.2010, kat. číslo: 86906
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení schopnosti přemostění trhlin.
ČSN EN 15814+A2 (72 7681) z 01.06.2015, kat. číslo: 97581
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Definice a požadavky.
ČSN EN 15812 (72 7682) z 01.07.2011, kat. číslo: 88318
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Stanovení schopnosti přemostění trhlin.
ČSN EN 15813 (72 7683) z 01.07.2011, kat. číslo: 88319
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Stanovení ohebnosti za nízkých teplot.
ČSN EN 15815 (72 7684) z 01.07.2011, kat. číslo: 88320
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Odolnost proti stlačení.
ČSN EN 15816 (72 7685) z 01.07.2011, kat. číslo: 88321
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Odolnost proti dešti.
ČSN EN 15817 (72 7686) z 01.07.2011, kat. číslo: 88322
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Odolnost proti vodě.
ČSN EN 15818 (72 7687) z 01.07.2011, kat. číslo: 88323
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Stanovení rozměrové stálosti při zvýšené teplotě.
ČSN EN 15819 (72 7688) z 01.07.2011, kat. číslo: 88324
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Změna tloušťky vrstvy po úplném zaschnutí.
ČSN EN 15820 (72 7689) z 01.07.2011, kat. číslo: 88325
Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - Stanovení vodotěsnosti.
ČSN EN 13653 (72 7673) z 01.10.2017, kat. číslo: 502920
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení přilnavosti ve smyku (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 14691 (72 7674) z 01.10.2017, kat. číslo: 502918
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení soudržnosti po tepelném zatížení (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14692 (72 7675) z 01.10.2017, kat. číslo: 502917
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení odolnosti proti hutnění asfaltové vrstvy (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14694 (72 7676) z 01.10.2017, kat. číslo: 502921
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení odolnosti předem narušených pásů proti
dynamickému vodnímu tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14223 (72 7677) z 01.10.2017, kat. číslo: 502919
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení nasákavosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14693 (72 7679) z 01.10.2017, kat. číslo: 502922
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení chování asfaltových pásů při aplikaci litého asfaltu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12691 (72 7646) z 01.04.2019, kat. číslo: 505186
Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti nárazu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17190 (72 7660) z 01.04.2019, kat. číslo: 506666
Hydroizolační pásy a fólie - Index odrazivosti slunečního záření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12310-2 (72 7636) z 01.08.2019, kat. číslo: 507650
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení odolnosti proti protrhávání - Část 2: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16002 (72 7658) z 01.08.2019, kat. číslo: 507651
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení odolnosti proti zatížení větrem mechanicky kotvených pásů a fólií pro hydroizolaci střech (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 4.22
ČSN EN 13375 (72 7671) z 01.10.2019, kat. číslo: 507900
Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních pojížděných betonových ploch - Příprava zkušebních těles (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 13967+A1 (72 7612) z 01.01.2020, kat. číslo: 509090
Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro izolace proti zemní vlhkosti a plastové a pryžové pásy a fólie pro izolace proti tlakové vodě - Definice a
charakteristiky.
ČSN EN 1849-2 (72 7641) z 01.01.2020, kat. číslo: 508580
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení tloušťky a plošné hmotnosti - Část 2: Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17659 (72 7661) z 01.11.2022, kat. číslo: 515419
Směrnice pro navrhování mechanicky kotvených hydroizolačních systémů střech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17686 (72 7690) z 01.04.2023, kat. číslo: 516531
Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení odolnosti střešních plášťů s lepenými hydroizolačními systémy proti zatížení větrem (Norma k přímému použití jako ČSN).

7280 Stavební výrobky, posuzování uvolňování nebezpečných látek

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13111-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1844-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13416-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13583-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1297-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13897-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13948-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1548-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15976-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13596-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14224-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15814-a2-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15812-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15813-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15815-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15816-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15817-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15818-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15819-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15820-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13653-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14691-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14692-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14694-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14223-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14693-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12691-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17190-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12310-2-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16002-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13375-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13967-a1-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1849-2-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17659-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17686-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz


72 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

164

TNI CEN/TR 15855 (72 8005) z 01.11.2009, kat. číslo: 84529
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Překážky obchodu.
TNI CEN/TR 15858 (72 8006) z 01.02.2010, kat. číslo: 84841
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování regulovaných nebezpečných látek ze stavebních výrobků založené na postupech WT, WFT/FT.
TNI CEN/TR 16045 (72 8007) z 01.02.2011, kat. číslo: 87500
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Obsah regulovaných nebezpečných látek - Výběr analytických metod.
TNI CEN/TR 16098 (72 8008) z 01.06.2011, kat. číslo: 88040
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Koncepce horizontálních postupů zkoušení pro splnění požadavků CPD.
TNI CEN/TR 16220 (72 8009) z 01.12.2012, kat. číslo: 91806
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Doplněk k odběru vzorků.
TNI CEN/TR 16410 (72 8010) z 01.09.2013, kat. číslo: 93535
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Překážky používání - Rozšíření na CEN/TR 15855 Překážky obchodu.
TNI CEN/TR 16496 (72 8011) z 01.09.2014, kat. číslo: 95641
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Použití harmonizovaných horizontálních metod posuzování.
ČSN P CEN/TS 16637-1 (72 8013) z 01.07.2015, kat. číslo: 97574
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Část 1: Pokyn pro zkoušky vyluhováním a další zkušební postupy.
ČSN P CEN/TS 16637-2 (72 8013) z 01.07.2015, kat. číslo: 97575
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Část 2: Horizontální dynamická zkouška vyluhováním z povrchu.
ČSN EN 16687 (72 8000) z 01.01.2017, kat. číslo: 501490
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Terminologie.
ČSN EN 17087 (72 8014) z 01.08.2019, kat. číslo: 507424
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Příprava zkušebního laboratorního vzorku pro zkoušení uvolňování a analýzu obsahu (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 16516+A1 (72 8012) z 01.06.2021, kat. číslo: 512439
Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - Stanovení emisí do vnitřního ovzduší.
ČSN EN 17637 (72 8015) z 01.04.2023, kat. číslo: 516614
Stavební výrobky - Uvolňování nebezpečných látek - Hodnocení dávky emitovaného záření gama (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15855-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15858-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16045-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16098-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16220-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16410-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16496-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16637-1-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16637-2-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16687-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17087-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16516-a1-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17637-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

165

73 NAVRHOVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ STAVEB

7300 Navrhování staveb, všeobecně
ČSN 730001-1 (73 0001) z 01.05.2003, kat. číslo: 67048
Navrhování stavebních konstrukcí - Slovník - Část 1: Spolehlivost a zatížení konstrukcí.
ČSN 730001-2 (73 0001) z 01.05.2003, kat. číslo: 67049
Navrhování stavebních konstrukcí - Slovník - Část 2: Betonové konstrukce.
ČSN 730001-3 (73 0001) z 01.09.2002, kat. číslo: 65244
Navrhování stavebních konstrukcí - Slovník - Část 3: Ocelové konstrukce.
ČSN 730001-5 (73 0001) z 01.09.2003, kat. číslo: 67982
Navrhování stavebních konstrukcí - Slovník - Část 5: Dřevěné konstrukce.
ČSN 730001-7 (73 0001) z 01.05.2003, kat. číslo: 66305
Navrhování stavebních konstrukcí - Slovník - Část 7: Geotechnika.
ČSN EN 1990 (73 0002) z 01.03.2004, kat. číslo: 69473
Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí.

Změny: A1 4.07, A1 6.06, NA-ed.A 2.21, NA-ed.A 5.15, NA-ed.A 6.04, NA-ed.A 6.11, op.chybV5/07, op.chybV6/07, Oprava1 11.07, Oprava2 8.08, Oprava3 2.10,
Oprava4 1.11, Z1 2.10, Z2 3.10, Z3 2.11, Z4 5.15, Z5 2.21

ČSN 73 0005 z 28.07.1989, kat. číslo: 31015
Modulová koordinace rozměrů ve výstavbě. Základní ustanovení.
ČSN 73 0020 z 01.04.2010, kat. číslo: 85549
Terminologie spolehlivosti stavebních konstrukcí a základových půd.
ČSN ISO 3898 (73 0030) z 01.11.2002, kat. číslo: 65528
Zásady navrhování stavebních konstrukcí - Označování - Základní značky.
ČSN ISO 2394 (73 0031) z 01.07.2016, kat. číslo: 500332
Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1991-1-1 (73 0035) z 01.03.2004, kat. číslo: 69328
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb.

Změny: NA-ed.A 6.04, NA-ed.A 6.11, op.chybV6/07, Oprava1 2.10, Z1 2.10, Z2 3.10
ČSN EN 1991-1-2 (73 0035) z 01.08.2004, kat. číslo: 70722
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-2: Obecná zatížení - Zatížení konstrukcí vystavených účinkům požáru.

Změny: NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 3.05, NA-ed.A 5.13, op.chybV6/07, Oprava1 12.06, Oprava2 2.10, Oprava3 5.13
ČSN EN 1991-1-3 (73 0035) z 01.06.2005, kat. číslo: 72773
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem.

Změny: A1 6.16, NA-ed.A 1.17, NA-ed.A 6.11, NA-ed.A 7.05, NA-ed.A 7.12, NA-ed.A 8.13, op.chybV3/07, op.chybV6/07, Oprava1 2.10, Z1 10.06, Z1-ed.A 12.06, Z2
2.10, Z3 3.10, Z4 4.12, Z5 6.13, Z6 1.22

ČSN EN 1991-1-4 (73 0035) z 01.04.2007, kat. číslo: 77516
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem.

Změny: A1 10.10, NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 5.08, NA-ed.A 7.13, op.chybV6/08, Oprava1 9.08, Oprava2 5.10, Oprava3 1.11, Oprava4 8.20, Z1 3.10, Z2 11.11, Z3 4.13
ČSN EN 1991-1-5 (73 0035) z 01.05.2005, kat. číslo: 72774
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-5: Obecná zatížení - Zatížení teplotou.

Změny: NA-ed.A 6.05, NA-ed.A 6.11, op.chybV6/07, Oprava1 2.10, Oprava2 6.11, Z1 2.10, Z2 3.10
ČSN EN 1991-1-6 (73 0035) z 01.10.2006, kat. číslo: 76586
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení během provádění.

Změny: NA-ed.A 6.11, NA-ed.A 7.12, NA-ed.A 9.07, Oprava1 9.09, Oprava2 6.13, Z1 2.10, Z2 3.10, Z3 7.11, Z4 4.12
ČSN EN 1991-1-7 (73 0035) z 01.12.2007, kat. číslo: 79645
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-7: Obecná zatížení - Mimořádná zatížení.

Změny: A1 5.15, NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 11.15, NA-ed.A 7.08, Oprava1 2.11, Z1 3.10
ČSN EN 1991-3 (73 0035) z 01.01.2008, kat. číslo: 79826
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 3: Zatížení od jeřábů a strojního vybavení.

Změny: NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 9.08, Oprava1 7.13, Oprava2 12.19, Z1 3.10
ČSN EN 1991-4 (73 0035) z 01.03.2008, kat. číslo: 80291
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží.

Změny: NA-ed.A 5.11, NA-ed.A 7.13, NA-ed.A 9.08, Oprava1 1.11, Oprava2 7.13, Oprava3 5.18, Z1 2.10, Z2 3.10, Z3 4.11, Z4 5.11, Z5 6.11
ČSN EN 1998-1-ed.2 (73 0036) z 01.09.2013, kat. číslo: 93642
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 1: Obecná pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro pozemní stavby.

Změny: Z1 1.16
ČSN EN 1998-1 (73 0036) z 01.09.2006, kat. číslo: 76413
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 1: Obecná pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro pozemní stavby.

Změny: A1 9.13, NA-ed.A 11.14, NA-ed.A 12.11, NA-ed.A 4.07, NA-ed.A 9.16, Oprava1 9.10, Oprava2 3.12, Z1 3.10, Z2 7.10, Z3 9.13, Z4 1.16
ČSN EN 1998-2-ed.2 (73 0036) z 01.06.2013, kat. číslo: 92804
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 2: Mosty.
ČSN EN 1998-2 (73 0036) z 01.05.2007, kat. číslo: 78269
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 2: Mosty.

Změny: A1 12.09, A2 2.12, NA-ed.A 12.11, NA-ed.A 5.08, NA-ed.A 5.12, Oprava1 1.11, Oprava2 12.11, Z1 3.10, Z2 6.13
ČSN EN 1998-3-ed.2 (73 0036) z 01.03.2014, kat. číslo: 94906
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 3: Hodnocení a zesilování pozemních staveb.
ČSN EN 1998-3 (73 0036) z 01.05.2007, kat. číslo: 78375
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 3: Hodnocení a zesilování pozemních staveb.

Změny: NA-ed.A 12.11, NA-ed.A 5.08, NA-ed.A 9.13, Oprava1 1.11, Oprava2 3.14, Z1 3.10, Z2 7.13, Z3 3.14
ČSN EN 1998-4 (73 0036) z 01.03.2008, kat. číslo: 80290
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 4: Zásobníky, nádrže a potrubí.

Změny: NA-ed.A 12.11, NA-ed.A 9.08, Oprava1 8.11, Z1 3.10
ČSN EN 1998-5 (73 0036) z 01.07.2006, kat. číslo: 75953
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 5: Základy, opěrné a zárubní zdi a geotechnická hlediska.

Změny: NA-ed.A 12.06, NA-ed.A 12.11, op.chybV6/07, Z1 3.10
ČSN EN 1998-6 (73 0036) z 01.02.2007, kat. číslo: 77782
Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 6: Věže, stožáry a komíny.

Změny: NA-ed.A 12.11, NA-ed.A 9.07, Z1 3.10
ČSN 73 0037 z 16.11.1990, kat. číslo: 32648
Zemní tlak na stavební konstrukce.

Změny: Oprava1 5.98, Z1 7.10

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730001-1-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730001-2-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730001-3-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730001-5-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730001-7-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1990-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730005-28.7.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730020-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3898-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2394-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-1-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-2-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-3-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-4-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-5-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-6-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-7-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-3-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-4-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-1-ed-2-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-1-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-2-ed-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-2-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-3-ed-2-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-3-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-4-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-5-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1998-6-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730037-16.11.1990.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

166

ČSN ISO 13822 (73 0038) z 01.12.2014, kat. číslo: 96239
Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí.
ČSN 73 0039 z 01.01.2015, kat. číslo: 96588
Navrhování objektů na poddolovaném území.
ČSN 73 0042 z 01.04.2012, kat. číslo: 89979
Tlaky čerstvého betonu na svislé konstrukce bednění.
ČSN ISO 13823 (73 0043) z 01.12.2014, kat. číslo: 96240
Obecné zásady navrhování konstrukcí s ohledem na trvanlivost.
ČSN 73 0080 z 20.08.1985, kat. číslo: 31023
Ochrana stavebních konstrukcí proti korozi. Názvosloví.
ČSN 73 0081 z 05.12.1985, kat. číslo: 31024
Ochrana proti korozi ve stavebnictví. Všeobecná ustanovení.
ČSN ISO 10845-5 (73 0090) z 01.09.2011, kat. číslo: 88871
Stavební zakázky - Část 5: Účast oslovených dodavatelů na plnění cílů zakázky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 10845-6 (73 0090) z 01.09.2011, kat. číslo: 88872
Stavební zakázky - Část 6: Účast oslovených účelově založených společností (joint ventures) na plnění cílů zakázky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN ISO 10845-7 (73 0090) z 01.09.2011, kat. číslo: 88873
Stavební zakázky - Část 7: Účast oslovených lokálních dodavatelů a pracovníků na plnění cílů zakázky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN ISO 10845-8 (73 0090) z 01.09.2011, kat. číslo: 88874
Stavební zakázky - Část 8: Účast oslovených pracovníků na plnění cílů zakázky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P ISO 6707-2 (73 0000) z 01.05.2018, kat. číslo: 504809
Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 2: Termíny pro smlouvy a zakázky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1991-4-ed.2 (73 0035) z 01.05.2018, kat. číslo: 504803
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží.
ČSN EN 15129 (73 0041) z 01.11.2018, kat. číslo: 505548
Antiseizmické konstrukční úpravy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 12494 (73 0034) z 01.12.2018, kat. číslo: 506279
Zatížení konstrukcí námrazou.
ČSN 73 0034 z 01.12.2018, kat. číslo: 506278
Doplňující pokyny k zatížení konstrukcí námrazou.
ČSN 73 0040 z 01.04.2019, kat. číslo: 507252
Zatížení stavebních objektů technickou seizmicitou a jejich odezva.
ČSN 73 0038 z 01.11.2019, kat. číslo: 508851
Hodnocení a ověřování existujících konstrukcí - doplňující ustanovení.
ČSN 73 0043 z 01.11.2019, kat. číslo: 508850
Doplňující pokyny pro ověřování životnosti konstrukcí s ohledem na vlivy prostředí.
ČSN 73 0032 z 01.01.2020, kat. číslo: 509350
Navrhování stavebních konstrukcí zatížených dynamickými účinky strojů.
ČSN EN 1991-1-4-ed.2 (73 0035) z 01.11.2020, kat. číslo: 511034
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem.
ČSN EN 1990-ed.2 (73 0002) z 01.02.2021, kat. číslo: 511820
Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí.
ČSN P ISO 6707-1 (73 0000) z 01.04.2021, kat. číslo: 512170
Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 1: Obecné termíny. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 10845-1 (73 0090) z 01.12.2021, kat. číslo: 513393
Stavební zakázky - Část 1: Procesy, metody a postupy. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 10845-2 (73 0090) z 01.12.2021, kat. číslo: 513394
Stavební zakázky - Část 2: Formátování a skladba zadávací dokumentace. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 10845-4 (73 0090) z 01.12.2021, kat. číslo: 513395
Stavební zakázky - Část 4: Standardní podmínky pro zadávací řízení veřejných zakázek. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1991-1-3-ed.2 (73 0035) z 01.01.2022, kat. číslo: 514025
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1- 3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem.
ČSN P ISO 6707-3 (73 0000) z 01.07.2022, kat. číslo: 514310
Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 3: Termíny týkající se udržitelnosti staveb. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P ISO 6707-4 (73 0000) z 01.07.2022, kat. číslo: 514039
Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 4: Termíny pro facility management. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 10845-3 (73 0090) z 01.10.2022, kat. číslo: 515623
Stavební zakázky - Část 3: Standardní podmínky veřejného nabídkového řízení. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

7301 Organizace informací o stavbách
ČSN ISO 22263 (73 0102) z 01.02.2014, kat. číslo: 94695
Organizace informací o stavbách - Rámec pro správu informací o projektu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 16354 (73 0111) z 01.02.2014, kat. číslo: 94694
Obecné zásady pro znalostní a objektové knihovny. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P ISO/TS 12911 (73 0121) z 01.02.2014, kat. číslo: 94698
Rámec pro návody na informační modelování staveb (BIM). (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 12006-2 (73 0101) z 01.05.2017, kat. číslo: 502355
Budovy a inženýrské stavby - Organizace informací o stavbách - Část 2: Rámec pro klasifikaci.

Změny: Z1 9.20
ČSN EN ISO 16757-1 (73 0112) z 01.05.2017, kat. číslo: 502354
Datové struktury pro elektronické katalogy výrobků pro technická zařízení budov - Část 1: Pojmy, architektura a model.

Změny: Z1 11.19
ČSN EN ISO 29481-2 (73 0122) z 01.11.2017, kat. číslo: 503543
Informační modely staveb - Manuál pro předávání informací - Část 2: Rámec pro interakce.
ČSN EN ISO 29481-1 (73 0122) z 01.05.2018, kat. číslo: 505061
Informační modely staveb - Manuál pro předávání informací - Část 1: Metodika a formát.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13822-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730039-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730042-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13823-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730080-20.8.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730081-5.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10845-5-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10845-6-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10845-7-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10845-8-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-6707-2-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-4-ed-2-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15129-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-12494-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730034-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730040-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730038-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730043-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730032-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-4-ed-2-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1990-ed-2-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-6707-1-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10845-1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10845-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10845-4-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-1-3-ed-2-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-6707-3-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-6707-4-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10845-3-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22263-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16354-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-12911-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12006-2-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16757-1-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29481-2-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29481-1-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

167

ČSN EN ISO 19650-1 (73 0150) z 01.10.2019, kat. číslo: 508539
Organizace a digitalizace informací o budovách a inženýrských stavbách včetně informačního modelování staveb (BIM) - Management informací s využitím informačního
modelování staveb - Část 1: Pojmy a principy.

Změny: Oprava1 9.21
ČSN EN ISO 16757-2 (73 0112) z 01.12.2019, kat. číslo: 508435
Datové struktury pro elektronické katalogy výrobků pro technická zařízení budov - Část 2: Geometrie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19650-2 (73 0150) z 01.12.2019, kat. číslo: 509084
Organizace a digitalizace informací o budovách a inženýrských stavbách včetně informačního modelování staveb (BIM) - Management informací s využitím informačního
modelování staveb - Část 2: Dodací fáze aktiv.

Změny: Oprava1 9.21
ČSN EN ISO 16739-1 (73 0100) z 01.10.2020, kat. číslo: 510507
Datový formát lndustry Foundation Classes (IFC) pro sdílení dat ve stavebnictví a ve facility managementu - Část 1: Datové schéma (Norma k přímému použití jako ČSN).
+ CD ROM
ČSN EN ISO 23386 (73 0113) z 01.12.2020, kat. číslo: 511621
Informační modelování staveb a další digitální procesy používané ve stavebnictví - Metodika pro popisování, vytváření a udržování vlastností v propojených datových
slovnících.
ČSN EN ISO 19650-5 (73 0150) z 01.02.2021, kat. číslo: 511381
Organizace a digitalizace informací o budovách a inženýrských stavbách včetně informačního modelování staveb (BIM) - Management informací s využitím informačního
modelování staveb - Část 5: Bezpečnostně orientovaný přístup k managementu informací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19650-3 (73 0150) z 01.04.2021, kat. číslo: 511781
Organizace a digitalizace informací o budovách a inženýrských stavbách včetně informačního modelování staveb (BIM) - Management informací s využitím informačního
modelování staveb - Část 3: Provozní fáze aktiv (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23387 (73 0114) z 01.05.2021, kat. číslo: 512337
Informační modelování staveb (BIM) - Datové šablony pro stavební objekty používané v životním cyklu staveb - Pojmy a principy.
ČSN EN 17412-1 (73 0141) z 01.09.2021, kat. číslo: 513009
Informační modelování staveb - Úroveň informačních potřeb - Část 1: Pojmy a principy.
ČSN EN ISO 12006-3 (73 0101) z 01.01.2023, kat. číslo: 515986
Budovy a inženýrské stavby - Organizace informací o stavbách - Část 3: Rámec pro objektově orientované informace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19650-4 (73 0150) z 01.03.2023, kat. číslo: 516356
Organizace a digitalizace informací o budovách a inženýrských stavbách včetně informačního modelování staveb (BIM) - Management informací s využitím informačního
modelování staveb - Část 4: Výměna informací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29481-3 (73 0122) z 01.04.2023, kat. číslo: 516526
Informační modely staveb - Manuál pro předávání informací - Část 3: Schéma dat a kód (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21597-1 (73 0123) z 01.04.2023, kat. číslo: 516619
Informační kontejner pro předávání propojených dokumentů - Specifikace výměny - Část 1: Kontejner.
ČSN EN ISO 21597-2 (73 0123) z 01.04.2023, kat. číslo: 516620
Informační kontejner pro předávání propojených dokumentů - Specifikace výměny - Část 2: Typy vazeb.
ČSN EN 17632-1 (73 0124) z 01.05.2023, kat. číslo: 516693
Informační modelování staveb (BIM) - Sémantické modelování a propojování (SML) - Část 1: Generické vzory modelování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17549-2 (73 0115) z 01.10.2023, kat. číslo: 517565
Informační modelování staveb - Struktura informací založená na EN ISO 16739-1 pro výměnu datových šablon a datových listů pro stavební předměty - Část 2:
Konfigurovatelné stavební předměty a požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).

7302 Geometrická přesnost staveb
ČSN 73 0202 z 01.03.1995, kat. číslo: 17347
Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení.
ČSN 73 0205 z 01.03.1995, kat. číslo: 17348
Geometrická přesnost ve výstavbě. Navrhování geometrické přesnosti.
ČSN 730210-1 (73 0210) z 01.12.1992, kat. číslo: 31025
Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1: Přesnost osazení.
ČSN ISO 7077 (73 0212) z 01.11.1995, kat. číslo: 18549
Geometrická přesnost ve výstavbě. Měřické metody ve výstavbě. Všeobecné zásady a postupy pro ověřování správnosti rozměrů.
ČSN ISO 7737 (73 0212) z 01.10.1995, kat. číslo: 18214
Geometrická přesnost ve výstavbě. Tolerance ve výstavbě. Záznam dat o přesnosti rozměrů.
ČSN 730212-1 (73 0212) z 01.10.1996, kat. číslo: 20181
Geometrická přesnost ve výstavbě - Kontrola přesnosti - Část 1: Základní ustanovení.
ČSN ISO 8322-2 (73 0212) z 01.06.1994, kat. číslo: 16268
Geometrická přesnost ve výstavbě. Určování přesnosti měřicích přístrojů. Část 2: Měřická pásma.
ČSN 730212-3 (73 0212) z 01.01.1997, kat. číslo: 20601
Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 3: Pozemní stavební objekty.
ČSN 730212-4 (73 0212) z 01.06.1994, kat. číslo: 16278
Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 4: Liniové stavební objekty.
ČSN 730212-5 (73 0212) z 01.01.1994, kat. číslo: 15260
Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 5: Kontrola přesnosti stavebních dílců.
ČSN 730212-6 (73 0212) z 01.11.1993, kat. číslo: 32244
Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 6: Statistická analýza a přejímka.
ČSN 730212-7 (73 0212) z 01.12.1994, kat. číslo: 16711
Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 7: Statistická regulace.
ČSN ISO 8322-7 (73 0212) z 01.06.1994, kat. číslo: 16273
Geometrická přesnost ve výstavbě. Určování přesnosti měřicích přístrojů. Část 7: Přístroje používané při vytyčování.
ČSN ISO 17123-1 (73 0220) z 01.04.2009, kat. číslo: 80613
Optika a optické přístroje - Terénní postupy pro zkoušení geodetických a měřických přístrojů - Část 1: Teorie.
ČSN ISO 17123-2 (73 0220) z 01.12.2005, kat. číslo: 74599
Optika a optické přístroje - Terénní postupy pro zkoušení geodetických a měřických přístrojů - Část 2: Nivelační přístroje. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text
je součástí výtisku).
ČSN ISO 17123-3 (73 0220) z 01.12.2005, kat. číslo: 74597
Optika a optické přístroje - Terénní postupy pro zkoušení geodetických a měřických přístrojů - Část 3: Teodolity. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN ISO 17123-4 (73 0220) z 01.12.2005, kat. číslo: 74596
Optika a optické přístroje - Terénní postupy pro zkoušení geodetických a měřických přístrojů - Část 4: Elektrooptické dálkoměry. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19650-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16757-2-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19650-2-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16739-1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23386-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19650-5-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19650-3-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23387-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17412-1-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12006-3-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19650-4-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29481-3-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21597-1-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21597-2-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17632-1-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17549-2-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730202-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730205-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730210-1-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7077-1.11.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7737-1.10.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730212-1-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8322-2-1.6.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730212-3-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730212-4-1.6.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730212-5-1.1.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730212-6-1.11.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730212-7-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8322-7-1.6.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17123-1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17123-2-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17123-3-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17123-4-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

168

ČSN ISO 17123-5 (73 0220) z 01.12.2005, kat. číslo: 74595
Optika a optické přístroje - Terénní postupy pro zkoušení geodetických a měřických přístrojů - Část 5: Elektronické tachymetry. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 17123-6 (73 0220) z 01.12.2005, kat. číslo: 74594
Optika a optické přístroje - Terénní postupy pro zkoušení geodetických a měřických přístrojů - Část 6: Rotační lasery. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN ISO 17123-7 (73 0220) z 01.12.2005, kat. číslo: 74593
Optika a optické přístroje - Terénní postupy pro zkoušení geodetických a měřických přístrojů - Část 7: Optické provažovací přístroje. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 7078 (73 0230) z 01.05.1996, kat. číslo: 19269
Pozemní stavby - Postupy měření a vytyčování - Slovník a vysvětlivky.

7303 Stavební fyzika - Teplo
TNI 73 0302 z 01.07.2014, kat. číslo: 95594
Energetické hodnocení solárních tepelných soustav - Zjednodušený výpočtový postup.
ČSN EN ISO 22975-3 (73 0306) z 01.01.2015, kat. číslo: 96519
Solární energie - Části a materiály kolektorů - Část 3: Trvanlivost povrchu absorbéru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15758 (73 0312) z 01.11.2014, kat. číslo: 96080
Tepelně-vlhkostní chování zařízení budov a průmyslových instalací - Výpočet difuze vodní páry - Izolace potrubí pro vedení chladu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13787 (73 0313) z 01.12.2003, kat. číslo: 68800
Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení deklarované hodnoty součinitele tepelné vodivosti.
ČSN EN ISO 15148 (73 0314) z 01.02.2004, kat. číslo: 69200
Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení nasákavosti částečným ponořením.

Změny: A1 2.17
ČSN EN ISO 15927-1 (73 0315) z 01.07.2004, kat. číslo: 70784
Tepelně vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění klimatických dat - Část 1: Měsíční a roční průměry jednotlivých meteorologických prvků.
ČSN EN ISO 15927-2 (73 0315) z 01.11.2009, kat. číslo: 84394
Tepelně vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění klimatických dat - Část 2: Hodinová data pro návrhovou tepelnou zátěž.
ČSN EN ISO 15927-3 (73 0315) z 01.02.2010, kat. číslo: 85015
Tepelně vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění klimatických dat - Část 3: Výpočet indexu hnaného deště pro svislé povrchy z hodinových dat větru a dešťových
srážek.
ČSN EN ISO 15927-4 (73 0315) z 01.02.2011, kat. číslo: 87603
Tepelně vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění klimatických dat - Část 4: Hodinová data pro posuzování roční energetické potřeby pro vytápění a chlazení.
ČSN EN ISO 15927-5 (73 0315) z 01.07.2005, kat. číslo: 73688
Tepelně vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění klimatických dat - Část 5: Data pro návrhové tepelné zatížení pro vytápěný prostor.

Změny: A1 6.12, Oprava1 10.12
ČSN EN ISO 15927-6 (73 0315) z 01.03.2013, kat. číslo: 92269
Tepelně-vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění klimatických dat - Část 6: Kumulované teplotní rozdíly (denostupně).
ČSN EN 12412-2 (73 0316) z 01.05.2004, kat. číslo: 70162
Tepelné chování oken, dveří a okenic - Stanovení součinitele prostupu tepla metodou teplé skříně - Část 2: Rámy.
ČSN EN 12412-4 (73 0316) z 01.05.2004, kat. číslo: 70163
Tepelné chování oken, dveří a okenic - Stanovení součinitele prostupu tepla metodou teplé skříně - Část 4: Roletové skříně.
TNI 73 0327 z 01.12.2011, kat. číslo: 89349
Energetická náročnost budov - Energetické požadavky na osvětlení.
ČSN EN ISO 23993 (73 0328) z 01.06.2011, kat. číslo: 88269
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení návrhové hodnoty součinitele tepelné vodivosti.
TNI 73 0329 z 01.08.2010, kat. číslo: 86754
Zjednodušené výpočtové hodnocení a klasifikace obytných budov s velmi nízkou potřebou tepla na vytápění - Rodinné domy.
TNI 73 0330 z 01.08.2010, kat. číslo: 86753
Zjednodušené výpočtové hodnocení a klasifikace obytných budov s velmi nízkou potřebou tepla na vytápění - Bytové domy.
ČSN EN 16012+A1 (73 0341) z 01.08.2015, kat. číslo: 97687
Tepelné izolace budov - Reflexní izolační výrobky - Stanovení deklarovaných tepelných vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI 73 0351 z 01.07.2014, kat. číslo: 95595
Energetické hodnocení soustav s tepelnými čerpadly - Zjednodušený výpočtový postup.
ČSN P CEN/TS 15548-1 (73 0361) z 01.03.2015, kat. číslo: 96460
Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - Stanovení tepelného odporu metodou chráněné topné desky - Část 1: Měření při zvýšených teplotách
od 100 °C do 850 °C (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16628 (73 0332) z 01.11.2016, kat. číslo: 97437
Energetická náročnost budov - Základní zásady pro soubor norem ENB (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16629 (73 0333) z 01.11.2016, kat. číslo: 97438
Energetická náročnost budov - Podrobná technická pravidla pro soubor norem ENB (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22975-1 (73 0306) z 01.04.2017, kat. číslo: 501580
Solární energie - Části a materiály kolektorů - Část 1: Vakuové trubky - Trvanlivost a vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22975-2 (73 0306) z 01.04.2017, kat. číslo: 501581
Solární energie - Části a materiály kolektorů - Část 2: Tepelné trubice pro solární tepelné aplikace - Trvanlivost a vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN CEN/TR 15193-2 (73 0327) z 01.09.2017, kat. číslo: 502559
Energetická náročnost budov - Energetické požadavky na osvětlení - Část 2: Vysvětlení a zdůvodnění EN 15193-1, modul M9 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 10916 (73 0355) z 01.02.2018, kat. číslo: 504262
Výpočet vlivu využití denního světla na potřebnou čistou a konečnou energii pro osvětlení. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 52022-3 (73 0303) z 01.03.2018, kat. číslo: 503679
Energetická náročnost budov - Tepelné a solární vlastnosti a vlastnosti denního osvětlení stavebních částí a prvků - Část 3: Podrobná metoda výpočtu charakteristik
zařízení protisluneční ochrany kombinované se zasklením (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN ISO/TR 52000-2 (73 0334) z 01.03.2018, kat. číslo: 504412
Energetická náročnost budov - Základní zásady pro soubor norem ENB - Část 2: Vysvětlení a zdůvodnění ISO 52000-1. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
TNI CEN ISO/TR 52022-2 (73 0303) z 01.04.2018, kat. číslo: 504656
Energetická náročnost budov - Tepelné a solární vlastnosti a vlastnosti denního osvětlení stavebních částí a prvků - Část 2: Vysvětlení a zdůvodnění. (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 6781-3 (73 0340) z 01.04.2018, kat. číslo: 504671
Provedení budov - Detekce tepelných, vzduchotěsných a vlhkostních nehomogenit v budovách s použitím infračervených metod - Část 3: Kvalifikace operátorů zařízení,
analytiků dat a zpracovatelů zpráv.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17123-5-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17123-6-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17123-7-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7078-1.5.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-730302-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22975-3-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15758-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13787-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15148-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15927-1-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15927-2-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15927-3-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15927-4-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15927-5-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15927-6-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12412-2-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12412-4-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-730327-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23993-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-730329-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-730330-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16012-a1-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-730351-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15548-1-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16628-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16629-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22975-1-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22975-2-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-tr-15193-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10916-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52022-3-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-52000-2-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-52022-2-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6781-3-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

169

ČSN EN ISO 9806 (73 0304) z 01.06.2018, kat. číslo: 504363
Solární energie - Solární tepelné kolektory - Zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN ISO/TR 52010-2 (73 0335) z 01.07.2018, kat. číslo: 505217
Energetická náročnost budov - Vnější klimatické podmínky - Část 2: Vysvětlení a zdůvodnění ISO 52010-1. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN 12977-1 (73 0305) z 01.10.2018, kat. číslo: 505393
Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy stavěné na zakázku - Část 1: Obecné požadavky na solární ohřívače vody a kombinované soustavy (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 12977-2 (73 0305) z 01.10.2018, kat. číslo: 505392
Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy stavěné na zakázku - Část 2: Zkušební metody pro solární ohřívače vody a kombinované soustavy (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 12977-3 (73 0305) z 01.10.2018, kat. číslo: 505391
Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy stavěné na zakázku - Část 3: Metody zkoušení parametrů solárních zásobníků pro ohřev vody (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 12977-4 (73 0305) z 01.10.2018, kat. číslo: 505394
Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy stavěné na zakázku - Část 4: Metody zkoušení parametrů solárních kombinovaných zásobníků (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 12977-5 (73 0305) z 01.10.2018, kat. číslo: 505390
Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy stavěné na zakázku - Část 5: Metody zkoušení parametrů regulačního zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12569 (73 0311) z 01.10.2018, kat. číslo: 505387
Tepelné vlastnosti budov a materiálů - Stanovení výměny vzduchu v budovách - Metoda poklesu koncentrace značkovacího plynu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 52000-1 (73 0334) z 01.11.2018, kat. číslo: 506178
Energetická náročnost budov - Základní zásady pro soubor norem ENB - Část 1: Obecný rámec a postupy.

Změny: Oprava1 1.23
ČSN EN ISO 12631 (73 0321) z 01.08.2019, kat. číslo: 507788
Tepelné chování lehkých obvodových plášťů - Výpočet součinitele prostupu tepla.
ČSN EN ISO 52016-1 (73 0336) z 01.09.2019, kat. číslo: 508210
Energetická náročnost budov - Potřeba energie na vytápění a chlazení, vnitřní teploty a citelné a latentní tepelné výkony - Část 1: Výpočtové postupy.

Změny: Oprava1 1.23
TNI CEN ISO/TR 52016-2 (73 0336) z 01.04.2020, kat. číslo: 508947
Energetická náročnost budov - Potřeba energie na vytápění a chlazení, vnitřní teploty a citelné a latentní tepelné výkony - Část 2: Vysvětlení a zdůvodnění ISO 52016-1 a
ISO 52017-1. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 730331-1 (73 0331) z 01.10.2020, kat. číslo: 511032
Energetická náročnost budov - Typické hodnoty pro výpočet - Část 1: Obecná část a měsíční výpočtová data.
ČSN EN 12976-2 (73 0302) z 01.05.2021, kat. číslo: 511785
Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy průmyslově vyráběné - Část 2: Zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15193-1+A1 (73 0327) z 01.11.2021, kat. číslo: 513061
Energetická náročnost budov - Energetické požadavky na osvětlení - Část 1: Specifikace, Modul M9 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 52022-1 (73 0303) z 01.06.2022, kat. číslo: 515059
Energetická náročnost budov - Tepelné a solární vlastnosti a vlastnosti denního osvětlení stavebních částí a prvků - Část 1: Zjednodušená metoda výpočtu charakteristik
zařízení protisluneční ochrany kombinované se zasklením.
ČSN EN ISO 52017-1 (73 0318) z 01.06.2022, kat. číslo: 515060
Energetická náročnost budov - Citelné a latentní tepelné zatížení a vnitřní teploty - Část 1: Obecné postupy výpočtu.
ČSN EN ISO 52003-1 (73 0324) z 01.06.2022, kat. číslo: 515062
Energetická náročnost budov - Ukazatele, požadavky, hodnocení a průkazy - Část 1: Obecné aspekty a aplikace celkové energetické náročnosti.
ČSN EN ISO 52010-1 (73 0335) z 01.06.2022, kat. číslo: 515061
Energetická náročnost budov - Vnější klimatické podmínky - Část 1: Přepočet klimatických dat pro energetické výpočty.
ČSN EN ISO 52018-1 (73 0337) z 01.07.2022, kat. číslo: 515324
Energetická náročnost budov - Indikátory pro požadavky na dílčí ENB vztahující se k bilanci tepelné energie a vlastnostem konstrukcí - Část 1: Přehled možností.
TNI CEN ISO/TR 52003-2 (73 0324) z 01.10.2022, kat. číslo: 514748
Energetická náročnost budov - Ukazatele, požadavky, hodnocení a průkazy - Část 2: Vysvětlení a zdůvodnění ISO 52003-1. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
TNI CEN ISO/TR 52018-2 (73 0337) z 01.10.2022, kat. číslo: 514749
Energetická náročnost budov - Indikátory pro požadavky na dílčí ENB vztahující se k bilanci tepelné energie a vlastnostem konstrukcí - Část 2: Vysvětlení a zdůvodnění
ISO 52018-1. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 9488 (73 0300) z 01.11.2022, kat. číslo: 515416
Solární energie - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12976-1 (73 0302) z 01.12.2022, kat. číslo: 516243
Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy průmyslově vyráběné - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN 12975 (73 0301) z 01.01.2024, kat. číslo: 518432
Solární kolektory - Obecné požadavky.
ČSN EN 15026 (73 0322) z 01.01.2024, kat. číslo: 518204
Teplotněvlhkostní chování stavebních součástí a prvků - Hodnocení šíření vlhkosti pomocí numerické simulace (Norma k přímému použití jako ČSN).

7304 Geodetické práce
ČSN 73 0401 z 28.07.1989, kat. číslo: 31028
Názvosloví v geodézii a kartografii.
ČSN 73 0402 z 01.10.2010, kat. číslo: 86654
Značky veličin v geodézii a kartografii.

Změny: Z1 6.13
ČSN 73 0405 z 01.12.1997, kat. číslo: 50572
Měření posunů stavebních objektů.
ČSN ISO 4463-1 (73 0411) z 01.06.1999, kat. číslo: 55737
Měřicí metody ve výstavbě - Vytyčování a měření - Část 1: Navrhování, organizace, postupy měření a přejímací podmínky.
ČSN ISO 4463-2 (73 0411) z 01.06.1999, kat. číslo: 55736
Měřicí metody ve výstavbě - Vytyčování a měření - Část 2: Měřické značky.
ČSN ISO 4463-3 (73 0411) z 01.06.1999, kat. číslo: 55735
Měřicí metody ve výstavbě - Vytyčování a měření - Část 3: Kontrolní seznam geodetických a měřických služeb.
ČSN 73 0415 z 01.10.2010, kat. číslo: 86653
Geodetické body.
ČSN 730420-1 (73 0420) z 01.07.2002, kat. číslo: 64923
Přesnost vytyčování staveb - Část 1: Základní požadavky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9806-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-52010-2-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12977-1-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12977-2-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12977-3-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12977-4-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12977-5-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12569-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52000-1-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12631-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52016-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-52016-2-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730331-1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12976-2-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15193-1-a1-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52022-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52017-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52003-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52010-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52018-1-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-52003-2-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-52018-2-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9488-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12976-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12975-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15026-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730401-28.7.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730402-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730405-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4463-1-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4463-2-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4463-3-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730415-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730420-1-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

170

ČSN 730420-2 (73 0420) z 01.07.2002, kat. číslo: 64948
Přesnost vytyčování staveb - Část 2: Vytyčovací odchylky.

7305 Stavební fyzika (akustika, teplo, denní osvětelní)
ČSN ISO 10534-1 (73 0501) z 01.01.1999, kat. číslo: 54724
Akustika - Určování činitele zvukové pohltivosti a akustické impedance v impedančních trubicích - Část 1: Metoda poměru stojaté vlny.

Změny: Z1 9.01
ČSN ISO 10534-2 (73 0501) z 01.04.2000, kat. číslo: 58530
Akustika - Určování činitele zvukové pohltivosti a akustické impedance v impedančních trubicích - Část 2: Metoda přenosové funkce.

Změny: Z1 9.01
ČSN ISO 9052-1 (73 0505) z 01.01.1993, kat. číslo: 32047
Akustika. Stanovení dynamické tuhosti. Část 1: Materiály pro izolaci plovoucích podlah v bytových objektech.
ČSN EN ISO 15186-1 (73 0509) z 01.09.2004, kat. číslo: 71040
Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách pomocí akustické intenzity - Část 1: Laboratorní měření.
ČSN EN ISO 15186-2 (73 0509) z 01.01.2011, kat. číslo: 87069
Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách pomocí akustické intenzity - Část 2: Měření v budovách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15186-3 (73 0509) z 01.01.2011, kat. číslo: 87067
Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách pomocí akustické intenzity - Část 3: Laboratorní měření na nízkých kmitočtech (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16283-1 (73 0511) z 01.10.2014, kat. číslo: 95655
Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách in situ - Část 1: Vzduchová neprůzvučnost.

Změny: A1 6.18, Oprava1 5.18
ČSN EN ISO 140-18 (73 0511) z 01.07.2007, kat. číslo: 77934
Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách - Část 18: Laboratorní měření zvuku vyvolaného deštěm dopadajícím na stavební konstrukce
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12354-6 (73 0512) z 01.06.2004, kat. číslo: 70592
Stavební akustika - Výpočet akustických vlastností budov z vlastností stavebních prvků - Část 6: Zvuková pohltivost v uzavřených prostorech.
ČSN EN ISO 18233 (73 0524) z 01.11.2006, kat. číslo: 76502
Akustika - Aplikace nových akustických metod měření stavebních konstrukcí, v budovách a v místnostech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 73 0525 z 01.02.1998, kat. číslo: 51985
Akustika - Projektování v oboru prostorové akustiky - Všeobecné zásady.
ČSN 73 0526 z 01.02.1998, kat. číslo: 51986
Akustika - Projektování v oboru prostorové akustiky - Studia a místnosti pro snímání, zpracování a kontrolu zvuku.
ČSN EN ISO 11654 (73 0528) z 01.12.1998, kat. číslo: 54621
Akustika - Absorbéry zvuku používané v budovách - Hodnocení zvukové pohltivosti.
ČSN EN ISO 11821 (73 0529) z 01.02.1999, kat. číslo: 55123
Akustika - Měření útlumu zvuku in situ přemístitelné clony.
ČSN EN 16487 (73 0530) z 01.05.2015, kat. číslo: 97132
Akustika - Zkušební předpis pro zavěšené stropní podhledy - Zvuková pohltivost.
ČSN ISO 17497-1 (73 0533) z 01.09.2006, kat. číslo: 76555
Akustika - Rozptyl zvuku povrchy - Část 1: Měření činitele rozptylovosti pro všesměrový dopad zvuku v dozvukové místnosti.
ČSN ISO 17497-2 (73 0533) z 01.07.2013, kat. číslo: 92985
Akustika - Rozptylové vlastnosti povrchů - Část 2: Měření činitele směrové difuze ve volném poli.
ČSN EN ISO 3382-1 (73 0534) z 01.12.2009, kat. číslo: 84614
Akustika - Měření parametrů prostorové akustiky - Část 1: Prostory pro přednes hudby a řeči.
ČSN EN ISO 3382-2 (73 0534) z 01.02.2009, kat. číslo: 82790
Akustika - Měření parametrů prostorové akustiky - Část 2: Doba dozvuku v běžných prostorech.

Změny: Oprava1 9.09
ČSN EN ISO 354 (73 0535) z 01.11.2003, kat. číslo: 68915
Akustika - Měření zvukové pohltivosti v dozvukové místnosti.
ČSN EN ISO 3822-1 (73 0536) z 01.09.2000, kat. číslo: 59912
Akustika - Laboratorní zkoušky emise hluku armatur a zařízení vnitřních vodovodů - Část 1: Metody měření.

Změny: A1 9.09
ČSN EN ISO 3822-2 (73 0536) z 01.10.1996, kat. číslo: 20242
Akustika - Laboratorní zkoušky emise hluku armatur a zařízení vnitřních vodovodů - Část 2: Montáž a provozní podmínky výtokových ventilů a mísicích baterií.

Změny: Oprava1 10.98
ČSN EN ISO 3822-4 (73 0536) z 01.09.1998, kat. číslo: 53302
Akustika - Laboratorní zkoušky emise hluku armatur a zařízení vnitřních vodovodů - Část 4: Montáž a provozní podmínky speciálních armatur.
ČSN EN ISO 16251-1 (73 0539) z 01.02.2015, kat. číslo: 96209
Akustika - Laboratorní měření snížení přenosu kročejového hluku podlahovinami na malém stropním modelu - Část 1: Těžký kompaktní strop (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 16032 (73 0540) z 01.03.2005, kat. číslo: 72476
Akustika - Měření hladiny akustického tlaku technických zařízení v budovách - Technická metoda.
ČSN 730540-1 (73 0540) z 01.06.2005, kat. číslo: 72308
Tepelná ochrana budov - Část 1: Terminologie.
ČSN 730540-2 (73 0540) z 01.10.2011, kat. číslo: 89012
Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky.

Změny: Z1 4.12
ČSN 730540-3 (73 0540) z 01.11.2005, kat. číslo: 72612
Tepelná ochrana budov - Část 3: Návrhové hodnoty veličin.
ČSN 730540-4 (73 0540) z 01.06.2005, kat. číslo: 72542
Tepelná ochrana budov - Část 4: Výpočtové metody.
ČSN 73 0542 z 01.09.1995, kat. číslo: 17759
Způsob stanovení energetické bilance zasklených ploch obvodového pláště budov.
ČSN 730543-1 (73 0543) z 01.06.1998, kat. číslo: 52186
Vnitřní prostředí stájových objektů - Část 1: Tepelná ochrana.
ČSN 730543-2 (73 0543) z 01.01.1998, kat. číslo: 26103
Vnitřní prostředí stájových objektů - Část 2: Větrání a vytápění.
ČSN EN 1934 (73 0545) z 01.05.1999, kat. číslo: 55534
Tepelné chování budov - Stanovení tepelného odporu metodou teplé skříně při použití měřiče tepelného toku - Zdivo (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730420-2-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10534-1-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10534-2-1.4.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9052-1-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15186-1-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15186-2-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15186-3-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16283-1-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-140-18-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12354-6-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18233-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730525-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730526-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11654-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11821-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16487-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17497-1-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17497-2-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3382-1-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3382-2-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-354-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3822-1-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3822-2-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3822-4-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16251-1-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16032-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730540-1-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730540-2-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730540-3-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730540-4-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730542-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730543-1-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730543-2-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1934-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

171

ČSN 73 0546 z 12.06.1973, kat. číslo: 05537
Zkoušení tepelných mostů stavebních dílců a částí konstrukcí.
ČSN 73 0548 z 11.01.1985, kat. číslo: 32626
Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů.
ČSN EN 12865 (73 0549) z 01.02.2002, kat. číslo: 64029
Tepelně vlhkostní chování stavebních konstrukcí a stavebních prvků - Stanovení odolnosti vnějších stěnových systémů proti hnanému dešti při tlakových rázech vzduchu.
ČSN 73 0550 z 01.12.1994, kat. číslo: 16793
Stanovení tepelně technických vlastností stavebních konstrukcí a budov. Měření a kontrola tepelných ztrát budov.
ČSN EN ISO 9251 (73 0552) z 01.11.1997, kat. číslo: 26202
Tepelná izolace - Podmínky šíření tepla a vlastnosti materiálů - Slovník.

Změny: op.chybV2.98
ČSN EN ISO 9346 (73 0554) z 01.12.2008, kat. číslo: 82316
Tepelně vlhkostní chování budov a stavebních materiálů - Fyzikální veličiny pro přenos hmoty - Slovník.
ČSN EN ISO 8497 (73 0556) z 01.07.1998, kat. číslo: 52011
Tepelná izolace - Stanovení vlastností prostupu tepla v ustáleném stavu tepelné izolace pro kruhové potrubí.
ČSN EN ISO 8990 (73 0557) z 01.08.1998, kat. číslo: 52009
Tepelná izolace - Stanovení vlastností prostupu tepla v ustáleném stavu - Kalibrovaná a chráněná teplá skříň.
ČSN EN 1946-1 (73 0562) z 01.02.2000, kat. číslo: 58220
Tepelné chování stavebních výrobků a stavebních dílců - Specifická kritéria pro posuzování laboratorních měření veličin šíření tepla - Část 1: Společná ustanovení (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1946-2 (73 0562) z 01.02.2000, kat. číslo: 58219
Tepelné chování stavebních výrobků a stavebních dílců - Specifická kritéria pro posuzování laboratorních měření veličin šíření tepla - Část 2: Měření metodou chráněné
teplé desky (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1946-3 (73 0562) z 01.02.2000, kat. číslo: 58218
Tepelné chování stavebních výrobků a stavebních dílců - Specifická kritéria pro posuzování laboratorních měření veličin šíření tepla - Část 3: Metoda měřidla tepelného
toku (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1946-4 (73 0562) z 01.03.2001, kat. číslo: 61386
Tepelné chování stavebních výrobků a stavebních dílců - Specifická kritéria pro posuzování laboratorních měření veličin šíření tepla - Část 4: Měření metodou teplé skříně
(Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1946-5 (73 0562) z 01.03.2001, kat. číslo: 61387
Tepelné chování stavebních výrobků a stavebních dílců - Specifická kritéria pro posuzování laboratorních měření veličin šíření tepla - Část 5: Měření metodou trubky
(Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 13009 (73 0566) z 01.05.2001, kat. číslo: 61407
Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení součinitele vlhkostní roztažnosti.
ČSN EN 12664 (73 0568) z 01.08.2001, kat. číslo: 62476
Tepelné chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení tepelného odporu metodami chráněné topné desky a měřidla tepelného toku - Suché a vlhké výrobky o
středním a nízkém tepelném odporu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12667 (73 0569) z 01.08.2001, kat. číslo: 62483
Tepelné chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení tepelného odporu metodami chráněné topné desky a měřidla tepelného toku - Výrobky o vysokém a
středním tepelném odporu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12939 (73 0571) z 01.08.2001, kat. číslo: 62485
Tepelné chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení tepelného odporu metodami chráněné topné desky a měřidla tepelného toku - Výrobky s velkou tloušťkou o
vysokém a středním tepelném odporu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12114 (73 0572) z 01.08.2001, kat. číslo: 61814
Tepelné chování budov - Stanovení průvzdušnosti stavebních dílců a prvků - Laboratorní zkušební metoda.
ČSN EN ISO 12570 (73 0573) z 01.09.2001, kat. číslo: 62355
Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení vlhkosti sušením při zvýšené teplotě.

Změny: A1 1.14, A2 10.18
ČSN EN ISO 10456 (73 0574) z 01.02.2009, kat. číslo: 82583
Stavební materiály a výrobky - Tepelně vlhkostní vlastnosti - Tabelované návrhové hodnoty a postupy pro stanovení deklarovaných a návrhových tepelných hodnot.

Změny: Oprava1 3.10
ČSN EN ISO 13793 (73 0578) z 01.09.2001, kat. číslo: 62590
Tepelné chování budov - Tepelnětechnický návrh základů pro zabránění pohybům způsobeným mrazem. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).

Změny: op.chybV10.01
ČSN EN ISO 12567-1 (73 0579) z 01.01.2011, kat. číslo: 87516
Tepelné chování oken a dveří - Stanovení součinitele prostupu tepla metodou teplé skříně - Část 1: Celková konstrukce oken a dveří.
ČSN EN ISO 12567-2 (73 0579) z 01.06.2006, kat. číslo: 76082
Tepelné chování oken a dveří - Stanovení součinitele prostupu tepla metodou teplé skříně - Část 2: Střešní okna a ostatní přečnívající okna.
ČSN 730580-1 (73 0580) z 01.06.2007, kat. číslo: 78618
Denní osvětlení budov - Část 1: Základní požadavky.

Změny: Z1 1.11, Z2 3.17, Z3 8.19
ČSN 730580-2 (73 0580) z 01.06.2007, kat. číslo: 78633
Denní osvětlení budov - Část 2: Denní osvětlení obytných budov.

Změny: Oprava1 10.14, Z1 8.19
ČSN 730580-3 (73 0580) z 01.09.1994, kat. číslo: 16441
Denní osvětlení budov - Část 3: Denní osvětlení škol.

Změny: 1 12.96, 2 10.99, Z3 8.19
ČSN 730580-4 (73 0580) z 01.09.1994, kat. číslo: 16470
Denní osvětlení budov - Část 4: Denní osvětlení průmyslových budov.

Změny: 1 12.96, 2 10.99, Z3 8.19
ČSN EN 16703 (73 0514) z 01.10.2016, kat. číslo: 500917
Akustika - Zkušební předpis pro sádrokartonové stěny s ocelovými profily - Vzduchová neprůzvučnost.
ČSN EN ISO 16283-3 (73 0511) z 01.03.2017, kat. číslo: 501642
Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách in situ - Část 3: Zvuková izolace obvodových plášťů.
ČSN EN ISO 2603 (73 0503) z 01.07.2017, kat. číslo: 502257
Simultánní tlumočení - Stálé kabiny - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4043 (73 0504) z 01.07.2017, kat. číslo: 502256
Simultánní tlumočení - Mobilní kabiny - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20109 (73 0506) z 01.07.2017, kat. číslo: 502258
Simultánní tlumočení - Vybavení - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9972 (73 0577) z 01.12.2017, kat. číslo: 503907
Tepelné chování budov - Stanovení průvzdušnosti budov - Tlaková metoda.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730546-12.6.1973.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730548-11.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12865-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730550-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9251-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9346-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8497-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8990-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1946-1-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1946-2-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1946-3-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1946-4-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1946-5-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13009-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12664-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12667-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12939-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12114-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12570-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10456-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13793-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12567-1-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12567-2-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730580-1-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730580-2-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730580-3-1.9.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730580-4-1.9.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16703-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16283-3-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2603-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4043-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20109-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9972-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

172

ČSN EN ISO 14683 (73 0561) z 01.03.2018, kat. číslo: 503650
Tepelné mosty ve stavebních konstrukcích - Lineární činitel prostupu tepla - Zjednodušené metody a orientační hodnoty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13786 (73 0563) z 01.03.2018, kat. číslo: 503688
Tepelné chování stavebních dílců - Dynamické tepelné charakteristiky - Výpočtové metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15657 (73 0590) z 01.03.2018, kat. číslo: 503780
Akustické vlastnosti stavebních konstrukcí a staveb - Laboratorní měření zvuku šířeného konstrukcí z technických zařízení budov pro všechny podmínky instalací (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20108 (73 0507) z 01.06.2018, kat. číslo: 504548
Simultánní tlumočení - Kvalita a přenos zvukových a obrazových vstupů - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12354-1 (73 0512) z 01.08.2018, kat. číslo: 505647
Stavební akustika - Výpočet akustických vlastností budov z vlastností stavebních prvků - Část 1: Vzduchová neprůzvučnost mezi místnostmi.
ČSN EN ISO 12354-2 (73 0512) z 01.08.2018, kat. číslo: 505646
Stavební akustika - Výpočet akustických vlastností budov z vlastností stavebních prvků - Část 2: Kročejová neprůzvučnost mezi místnostmi.
ČSN EN ISO 12354-3 (73 0512) z 01.08.2018, kat. číslo: 505645
Stavební akustika - Výpočet akustických vlastností budov z vlastností stavebních prvků - Část 3: Vzduchová neprůzvučnost vůči venkovnímu zvuku.
ČSN EN ISO 12354-4 (73 0512) z 01.08.2018, kat. číslo: 505644
Stavební akustika - Výpočet akustických vlastností budov z vlastností stavebních prvků - Část 4: Přenos zvuku z budovy do venkovního prostoru.
ČSN EN ISO 3822-3 (73 0536) z 01.09.2018, kat. číslo: 505655
Akustika - Laboratorní zkoušky emise hluku armatur a zařízení používaných v instalacích pro zásobování vodou - Část 3: Montážní a provozní podmínky průtokových
armatur a zařízení.
ČSN EN ISO 12572 (73 0547) z 01.12.2018, kat. číslo: 506284
Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení vlastností prostupu vodní páry - Misková metoda.

Změny: Oprava1 4.20
TNI CEN/TR 16961 (73 0589) z 01.12.2018, kat. číslo: 506408
Deklarace nejistot v protokolech o zkoušce.
ČSN EN ISO 10848-1 (73 0513) z 01.02.2019, kat. číslo: 506482
Akustika - Laboratorní měření a měření in situ bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi sousedními
místnostmi - Část 1: Rámcový dokument.
ČSN EN ISO 10848-2 (73 0513) z 01.02.2019, kat. číslo: 506483
Akustika - Laboratorní měření a měření in situ bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi sousedními
místnostmi - Část 2: Aplikace na prvky typu B s malým vlivem styku.
ČSN EN ISO 10848-3 (73 0513) z 01.02.2019, kat. číslo: 506484
Akustika - Laboratorní měření a měření in situ bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi sousedními
místnostmi - Část 3: Aplikace na prvky typu B s podstatným vlivem styku.
ČSN EN ISO 10848-4 (73 0513) z 01.02.2019, kat. číslo: 506485
Akustika - Laboratorní měření a měření in situ bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi sousedními
místnostmi - Část 4: Aplikace na styky s nejméně jedním prvkem typu A.
ČSN EN ISO 13788 (73 0544) z 01.06.2019, kat. číslo: 507728
Tepelně-vlhkostní chování stavebních konstrukcí a stavebních prvků - Vnitřní povrchová teplota pro vyloučení kritické povrchové vlhkosti a kondenzace uvnitř konstrukce
- Výpočtové metody.
ČSN EN ISO 13789 (73 0565) z 01.06.2019, kat. číslo: 507363
Tepelné chování budov - Měrné tepelné toky prostupem tepla a větráním - Výpočtová metoda.
ČSN EN ISO 10077-1 (73 0567) z 01.06.2019, kat. číslo: 507732
Tepelné chování oken, dveří a okenic - Výpočet součinitele prostupu tepla - Část 1: Obecně.
ČSN EN ISO 10077-2 (73 0567) z 01.06.2019, kat. číslo: 507731
Tepelné chování oken, dveří a okenic - Výpočet součinitele prostupu tepla - Část 2: Výpočtová metoda pro rámy.
ČSN EN ISO 7345 (73 0553) z 01.08.2019, kat. číslo: 507789
Tepelné chování budov a stavebních dílců - Fyzikální veličiny a definice.
ČSN EN ISO 13370 (73 0559) z 01.09.2019, kat. číslo: 508211
Tepelné chování budov - Přenos tepla zeminou - Výpočtové metody.
ČSN EN ISO 9053-1 (73 0502) z 01.08.2020, kat. číslo: 510643
Akustika - Určení odporu proti proudění vzduchu - Část 1: Metoda statického proudění vzduchu.
ČSN EN ISO 10211 (73 0551) z 01.09.2020, kat. číslo: 510855
Tepelné mosty ve stavebních konstrukcích - Tepelné toky a povrchové teploty - Podrobné výpočty.
ČSN EN ISO 6946 (73 0558) z 01.09.2020, kat. číslo: 510854
Stavební prvky a stavební konstrukce - Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla - Výpočtové metody.
ČSN 73 0532 z 01.12.2020, kat. číslo: 511127
Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních konstrukcí a výrobků - Požadavky.
ČSN EN ISO 9053-2 (73 0502) z 01.04.2021, kat. číslo: 511783
Akustika - Určení odporu proti proudění vzduchu - Část 2: Alternativní metoda proudění vzduchu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12999-2 (73 0511) z 01.04.2021, kat. číslo: 512279
Akustika - Určování a používání nejistot měření ve stavební akustice - Část 2: Zvuková pohltivost.
ČSN EN ISO 16283-2 (73 0511) z 01.05.2021, kat. číslo: 512287
Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách in situ - Část 2: Kročejová neprůzvučnost.
ČSN EN 16205 (73 0538) z 01.06.2021, kat. číslo: 512092
Laboratorní měření kročejového hluku vyzařovaného z podlah (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12999-1 (73 0511) z 01.07.2021, kat. číslo: 512698
Akustika - Určování a používání nejistot měření ve stavební akustice - Část 1: Zvuková izolace.
ČSN EN ISO 717-1 (73 0531) z 01.09.2021, kat. číslo: 513204
Akustika - Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách - Část 1: Vzduchová neprůzvučnost.
ČSN EN ISO 717-2 (73 0531) z 01.10.2021, kat. číslo: 513373
Akustika - Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách - Část 2: Kročejová neprůzvučnost.
ČSN EN ISO 10848-5 (73 0513) z 01.01.2022, kat. číslo: 513828
Akustika - Laboratorní měření a měření in situ bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi sousedními
místnostmi - Část 5: Vyzařovací účinnosti stavebních prvků.
ČSN EN ISO 10140-1 (73 0511) z 01.05.2022, kat. číslo: 514549
Akustika - Laboratorní měření zvukové izolace stavebních konstrukcí - Část 1: Aplikační pravidla pro určité výrobky.
ČSN EN ISO 10140-2 (73 0511) z 01.05.2022, kat. číslo: 514592
Akustika - Laboratorní měření zvukové izolace stavebních konstrukcí - Část 2: Měření vzduchové neprůzvučnosti.
ČSN EN ISO 10140-3 (73 0511) z 01.05.2022, kat. číslo: 514811
Akustika - Laboratorní měření zvukové izolace stavebních konstrukcí - Část 3: Měření kročejové neprůzvučnosti.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14683-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13786-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15657-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20108-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12354-1-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12354-2-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12354-3-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12354-4-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3822-3-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12572-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16961-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10848-1-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10848-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10848-3-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10848-4-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13788-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13789-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10077-1-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10077-2-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7345-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13370-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9053-1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10211-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6946-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730532-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9053-2-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12999-2-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16283-2-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16205-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12999-1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-717-1-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-717-2-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10848-5-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10140-1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10140-2-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10140-3-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

173

ČSN EN ISO 10140-4 (73 0511) z 01.08.2022, kat. číslo: 515372
Akustika - Laboratorní měření zvukové izolace stavebních konstrukcí - Část 4: Měřicí postupy a požadavky.
ČSN EN ISO 10052 (73 0541) z 01.08.2022, kat. číslo: 515371
Akustika - Měření vzduchové a kročejové neprůzvučnosti a hluku technických zařízení in situ - Zjednodušená metoda.
ČSN EN ISO 12571 (73 0575) z 01.09.2022, kat. číslo: 515000
Tepelně-vlhkostní vlastnosti stavebních materiálů a výrobků - Stanovení hydroskopických sorpčních vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10140-5 (73 0511) z 01.10.2022, kat. číslo: 515884
Akustika - Laboratorní měření zvukové izolace stavebních konstrukcí - Část 5: Požadavky na zkušební zařízení a přístrojové vybavení.
ČSN EN ISO 3382-3 (73 0534) z 01.11.2022, kat. číslo: 516084
Akustika - Měření parametrů prostorové akustiky - Část 3: Otevřené kanceláře.
ČSN EN ISO 24019 (73 0508) z 01.04.2023, kat. číslo: 516529
Platformy pro simultánní tlumočení - Požadavky a doporučení (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 11.23
ČSN 73 0527 z 01.08.2023, kat. číslo: 517514
Akustika - Projektování v oboru prostorové akustiky - Prostory pro kulturní účely - Prostory ve školách - Prostory pro veřejné účely.
ČSN EN ISO 9288 (73 0555) z 01.08.2023, kat. číslo: 517522
Tepelná izolace - Šíření tepla sáláním - Slovník.
ČSN EN 17037+A1 (73 0582) z 01.10.2023, kat. číslo: 517961
Denní osvětlení budov.
ČSN EN 12354-5 (73 0512) z 01.12.2023, kat. číslo: 518016
Stavební akustika - Výpočet akustických vlastností budov z vlastností stavebních prvků - Část 5: Hladiny zvuku technických zařízení budov (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 14366-1 (73 0537) z 01.01.2024, kat. číslo: 518206
Laboratorní měření hluku šířeného vzduchem a konstrukcí z provozních zařízení - Část 1: Aplikační pravidla pro instalace odpadních vod (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 6781-1 (73 0560) z 01.01.2024, kat. číslo: 518205
Chování budov - Detekce nepravidelností tepla, vzduchu a vlhkosti v budovách infračervenými metodami - Část 1: Obecné postupy (Norma k přímému použití jako ČSN).

7306 Ochrana staveb proti vodě
ČSN P 73 0600 z 01.11.2000, kat. číslo: 58545
Hydroizolace staveb - Základní ustanovení.
ČSN 730605-1 (73 0605) z 01.06.2014, kat. číslo: 94441
Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace - Požadavky na použití asfaltových pásů.
ČSN P 73 0606 z 01.11.2000, kat. číslo: 60518
Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace - Základní ustanovení.
ČSN P 73 0610 z 01.11.2000, kat. číslo: 58539
Hydroizolace staveb - Sanace vlhkého zdiva - Základní ustanovení.
ČSN 73 0601 z 01.09.2019, kat. číslo: 508311
Ochrana staveb proti radonu z podloží.
ČSN 73 0602 z 01.09.2019, kat. číslo: 508310
Ochrana staveb proti radonu a gama záření ze stavebních materiálů.

7308 Požární bezpečnost staveb
ČSN 73 0810 z 01.07.2016, kat. číslo: 500067
Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení.

Změny: Oprava1 3.20
ČSN 73 0818 z 01.07.1997, kat. číslo: 21897
Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami.

Změny: Z1 10.02
ČSN 730821-ed.2 (73 0821) z 01.05.2007, kat. číslo: 78490
Požární bezpečnost staveb - Požární odolnost stavebních konstrukcí.
ČSN 73 0822 z 29.09.1986, kat. číslo: 32722
Požárně technické vlastnosti hmot. Šíření plamene po povrchu stavebních hmot.
ČSN 73 0824 z 01.12.1992, kat. číslo: 31047
Požární bezpečnost staveb. Výhřevnost hořlavých látek.
ČSN 73 0831 z 01.06.2011, kat. číslo: 88381
Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory.

Změny: Z1 2.13, Z2 2.20, Z3 10.20
ČSN 73 0833 z 01.09.2010, kat. číslo: 86662
Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování.

Změny: Z1 2.13, Z2 2.20, Z3 9.23
ČSN 73 0834 z 01.03.2011, kat. číslo: 87631
Požární bezpečnost staveb - Změny staveb.

Změny: Z1 7.11, Z2 2.13
ČSN 73 0835 z 01.04.2006, kat. číslo: 75181
Požární bezpečnost staveb - Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče.

Změny: Z1 2.13, Z2 2.20, Z3 9.20
ČSN 73 0842 z 01.03.2014, kat. číslo: 94913
Požární bezpečnost staveb - Objekty pro zemědělskou výrobu.

Změny: Z1 8.18
ČSN 73 0843 z 01.07.2001, kat. číslo: 62069
Požární bezpečnost staveb - Objekty spojů a poštovních provozů.

Změny: Z1 4.09, Z2 2.20, Z3 9.20
ČSN 73 0845 z 01.05.2012, kat. číslo: 90685
Požární bezpečnost staveb - Sklady.
ČSN EN 1363-2 (73 0851) z 01.02.2000, kat. číslo: 58088
Zkoušení požární odolnosti - Část 2: Alternativní a doplňkové postupy.
ČSN EN 1634-2 (73 0852) z 01.12.2009, kat. číslo: 84615
Zkoušky požární odolnosti a kouřotěsnosti sestav dveří a uzávěrů, otevíravých oken a prvků stavebního kování - Část 2: Zkouška charakterizující požární odolnost prvků
stavebního kování.
ČSN EN 1634-3 (73 0852) z 01.03.2005, kat. číslo: 72602
Zkoušení požární odolnosti dveřních a uzávěrových sestav - Část 3: Kouřotěsné dveře a uzávěry otvorů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10140-4-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10052-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12571-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10140-5-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3382-3-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24019-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730527-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9288-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17037-a1-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12354-5-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14366-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6781-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-730600-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730605-1-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-730606-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-730610-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730601-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730602-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730810-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730818-1.7.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730821-ed-2-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730822-29.9.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730824-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730831-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730833-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730834-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730835-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730842-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730843-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730845-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1363-2-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1634-2-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1634-3-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

174

ČSN EN 1364-3 (73 0853) z 01.07.2016, kat. číslo: 99902
Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 3: Závěsové obvodové stěny - Celá sestava (dokončená montáž).
ČSN EN 1364-4 (73 0853) z 01.07.2016, kat. číslo: 99901
Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 4: Závěsové obvodové stěny - Částečná sestava.
ČSN EN 1365-1 (73 0854) z 01.03.2013, kat. číslo: 92527
Zkoušení požární odolnosti nosných prvků - Část 1: Stěny.

Změny: Oprava1 10.13
ČSN EN 1365-3 (73 0854) z 01.05.2000, kat. číslo: 58833
Zkoušení požární odolnosti nosných prvků - Část 3: Nosníky.
ČSN EN 1365-4 (73 0854) z 01.05.2000, kat. číslo: 58831
Zkoušení požární odolnosti nosných prvků - Část 4: Sloupy.
ČSN EN 1365-5 (73 0854) z 01.04.2005, kat. číslo: 72786
Zkoušení požární odolnosti nosných prvků - Část 5: Balkony a rampy.
ČSN EN 1365-6 (73 0854) z 01.04.2005, kat. číslo: 72784
Zkoušení požární odolnosti nosných prvků - Část 6: Schodiště.
ČSN EN 15254-2 (73 0855) z 01.01.2010, kat. číslo: 84844
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny - Část 2: Zdicí prvky a sádrové tvárnice.
ČSN EN 15882-3 (73 0856) z 01.09.2009, kat. číslo: 84204
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti provozních instalací - Část 3: Těsnění prostupů.
ČSN EN 15882-4 (73 0856) z 01.11.2012, kat. číslo: 91635
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti provozních instalací - Část 4: Těsnění spár.
ČSN EN 1366-6 (73 0857) z 01.04.2005, kat. číslo: 72785
Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 6: Zdvojené a dutinové podlahy.
ČSN EN 1366-7 (73 0857) z 01.03.2005, kat. číslo: 71819
Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 7: Dopravníkové systémy a jejich uzávěry.
ČSN EN 1366-8 (73 0857) z 01.12.2004, kat. číslo: 71820
Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 8: Potrubí pro odvod kouře.
ČSN EN 1366-9 (73 0857) z 01.10.2008, kat. číslo: 81808
Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 9: Potrubí pro odvod kouře z jednoho úseku.
ČSN EN 13381-6 (73 0858) z 01.12.2012, kat. číslo: 91761
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 6: Ochrana použitá na duté ocelové sloupy plněné betonem.
ČSN EN 13238 (73 0859) z 01.06.2010, kat. číslo: 86106
Zkoušení reakce stavebních výrobků na oheň - Postupy kondicionování a obecná pravidla pro výběr podkladů.
ČSN EN 13501-3+A1 (73 0860) z 01.02.2010, kat. číslo: 84831
Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 3: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti výrobků a prvků běžných provozních instalací:
požárně odolná potrubí a požární klapky.
ČSN 73 0863 z 22.02.1991, kat. číslo: 31054
Požárně technické vlastnosti hmot. Stanovení šíření plamene po povrchu stavebních hmot.

Změny: Z1 2.14
ČSN 73 0865 z 23.02.1987, kat. číslo: 31056
Požární bezpečnost staveb. Hodnocení odkapávání hmot z podhledů stropů a střech.
ČSN P CEN/TS 1187 (73 0867) z 01.06.2012, kat. číslo: 90365
Zkušební metody pro střechy vystavené působení vnějšího požáru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15269-2 (73 0868) z 01.07.2016, kat. číslo: 99899
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 2:
Požární odolnost ocelových závěsových a otočných dveřních sestav.
ČSN EN 15269-7 (73 0868) z 01.05.2010, kat. číslo: 85956
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 7:
Požární odolnost ocelových posuvných dveřních sestav.
ČSN EN 15269-10 (73 0868) z 01.10.2011, kat. číslo: 88995
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 10:
Požární odolnost ocelových svinovacích uzávěrových sestav.
ČSN EN 15080-8 (73 0869) z 01.04.2010, kat. číslo: 85792
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Část 8: Nosníky.
ČSN EN 15080-12 (73 0869) z 01.06.2011, kat. číslo: 88291
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Část 12: Nosné zděné stěny.
ČSN 73 0872 z 01.01.1996, kat. číslo: 18389
Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením.
ČSN 73 0873 z 01.06.2003, kat. číslo: 67070
Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou.
ČSN 73 0875 z 01.04.2011, kat. číslo: 87630
Požární bezpečnost staveb - Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení.
ČSN EN 14390 (73 0885) z 01.05.2007, kat. číslo: 78035
Požární zkouška - Velkorozměrová ověřovací zkouška výrobků pro povrchové úpravy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15117 (73 0886) z 01.02.2006, kat. číslo: 74930
Návod pro přímou a rozšířenou aplikaci.
ČSN P CEN/TS 15447 (73 0887) z 01.12.2006, kat. číslo: 76784
Montáž a upevňování zkušebních vzorků při zkouškách reakce na oheň podle směrnice o stavebních výrobcích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9239-1 (73 0888) z 01.11.2010, kat. číslo: 87027
Zkoušení reakce podlahových krytin na oheň - Část 1: Stanovení chování při hoření užitím zdroje sálavého tepla.
ČSN EN 14135 (73 0889) z 01.03.2005, kat. číslo: 71821
Obklady - Stanovení požárně ochranné účinnosti.
ČSN ISO 13785-1 (73 0890) z 01.02.2010, kat. číslo: 84845
Zkoušky reakce na oheň pro fasády - Část 1: Zkouška středního rozměru.
ČSN 73 0895 z 01.03.2016, kat. číslo: 99489
Požární bezpečnost staveb - Zachování funkčnosti kabelových tras v podmínkách požáru - Požadavky, zkoušky, klasifikace Px-R, PHx-R a aplikace výsledků zkoušek.
ČSN EN 13501-4 (73 0860) z 01.08.2017, kat. číslo: 503029
Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 4: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti prvků systémů pro usměrňování pohybu kouře.
ČSN EN 13501-5 (73 0860) z 01.08.2017, kat. číslo: 503040
Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 5: Klasifikace podle výsledků zkoušek střech vystavených vnějšímu požáru.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1364-3-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1364-4-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1365-1-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1365-3-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1365-4-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1365-5-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1365-6-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15254-2-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15882-3-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15882-4-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-6-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-7-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-8-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-9-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-6-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13238-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13501-3-a1-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730863-22.2.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730865-23.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1187-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15269-2-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15269-7-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15269-10-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15080-8-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15080-12-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730872-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730873-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730875-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14390-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15117-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15447-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9239-1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14135-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13785-1-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730895-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13501-4-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13501-5-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

175

ČSN EN 1364-1 (73 0853) z 01.10.2017, kat. číslo: 503301
Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 1: Stěny.
ČSN EN 1365-2 (73 0854) z 01.10.2017, kat. číslo: 503302
Zkoušení požární odolnosti nosných prvků - Část 2: Stropy a střechy.
ČSN EN ISO 13943 (73 0801) z 01.01.2018, kat. číslo: 503922
Požární bezpečnost - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1366-2 (73 0857) z 01.04.2018, kat. číslo: 504641
Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 2: Požární klapky.
ČSN EN 13381-4 (73 0858) z 01.06.2018, kat. číslo: 505048
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 4: Pasivní ochrana aplikovaná na ocelové prvky.
ČSN EN 13381-2 (73 0858) z 01.09.2018, kat. číslo: 505659
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 2: Svislé ochranné membrány.
ČSN EN 13381-3 (73 0858) z 01.09.2018, kat. číslo: 505658
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 3: Ochrana aplikovaná na betonové prvky.
ČSN EN 13381-5 (73 0858) z 01.10.2018, kat. číslo: 505863
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 5: Ochrana aplikovaná na spřažené ocelobetonové prvky.
ČSN EN 13381-8 (73 0858) z 01.10.2018, kat. číslo: 505840
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 8: Reaktivní ochrana aplikovaná na ocelové prvky.
ČSN EN ISO 1716 (73 0883) z 01.10.2018, kat. číslo: 505720
Zkoušení reakce výrobků na oheň - Stanovení spalného tepla (kalorické hodnoty) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15254-6 (73 0855) z 01.12.2018, kat. číslo: 506238
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny - Část 6: Závěsové obvodové stěny.
ČSN EN 13381-9 (73 0858) z 01.01.2019, kat. číslo: 506464
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 9: Ochrana aplikovaná na ocelové nosníky s otvory ve stojině.
ČSN EN 15269-5+A1 (73 0868) z 01.02.2019, kat. číslo: 506738
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 5:
Požární odolnost prosklených, závěsových a otočných dveřních sestav a otevíravých oken, v kovovém rámu.
ČSN EN 1364-2 (73 0853) z 01.03.2019, kat. číslo: 507011
Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 2: Podhledy.
ČSN EN 15254-5 (73 0855) z 01.03.2019, kat. číslo: 507021
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny - Část 5: Konstrukce z kovových sendvičových panelů.
ČSN EN 15254-7 (73 0855) z 01.03.2019, kat. číslo: 507020
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Podhledy - Část 7: Konstrukce z kovových sendvičových panelů.
ČSN EN 1364-5 (73 0853) z 01.08.2019, kat. číslo: 508143
Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 5: Větrací mřížky.
ČSN EN 15882-1+A1 (73 0856) z 01.08.2019, kat. číslo: 508144
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti provozních instalací - Část 1: Požárně odolná vzduchotechnická potrubí.
ČSN EN 1634-1+A1 (73 0852) z 01.09.2019, kat. číslo: 508145
Zkoušení požární odolnosti a kouřotěsnosti sestav dveří, vrat, uzávěrů, otevíravých oken a prvků stavebního kování - Část 1: Zkoušky požární odolnosti sestav dveří, vrat,
uzávěrů a otevíravých oken.
ČSN EN 13381-7 (73 0858) z 01.09.2019, kat. číslo: 508213
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 7: Ochrana aplikovaná na dřevěné prvky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13501-1 (73 0860) z 01.09.2019, kat. číslo: 508247
Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 1: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň.
ČSN EN 16733 (73 0892) z 01.09.2019, kat. číslo: 508141
Zkoušky reakce na oheň stavebních výrobků - Stanovení náchylnosti stavebního výrobku k souvislému doutnání.
ČSN EN 13501-6-ed.2 (73 0860) z 01.12.2019, kat. číslo: 509082
Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 6: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň silových, řídicích a komunikačních kabelů.
(Platnost do 30.9.2024).

Změny: Z1 4.23, Z2 12.23
ČSN EN 15269-11+AC (73 0868) z 01.12.2019, kat. číslo: 508938
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 11:
Požární odolnost pohyblivých textilních závěsů.
ČSN EN 15254-4 (73 0855) z 01.01.2020, kat. číslo: 509119
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny - Část 4: Zasklené konstrukce.

Změny: Oprava1 10.21
ČSN P CEN/TS 16459 (73 0870) z 01.02.2020, kat. číslo: 509382
Střechy a střešní krytiny vystavené působení vnějšího požáru - Rozšířená aplikace výsledků zkoušek podle CEN/TS 1187 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13381-10 (73 0858) z 01.07.2020, kat. číslo: 510445
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 10: Ochrana aplikovaná na tažený ocelový prvek o plném průřezu (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15269-1 (73 0868) z 01.08.2020, kat. číslo: 510594
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 1:
Obecné požadavky.
ČSN 730835-ed.2 (73 0835) z 01.09.2020, kat. číslo: 510829
Požární bezpečnost staveb - Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče.
ČSN 730843-ed.2 (73 0843) z 01.09.2020, kat. číslo: 510831
Požární bezpečnost staveb - Objekty spojů a poštovních provozů.
ČSN 730831-ed.2 (73 0831) z 01.10.2020, kat. číslo: 511028
Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory.
ČSN EN 13381-1 (73 0858) z 01.11.2020, kat. číslo: 511167
Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - Část 1: Vodorovné ochranné membrány (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15269-20 (73 0868) z 01.11.2020, kat. číslo: 511440
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 20:
Kouřotěsnost dveří, uzávěrů, pohyblivých textilních závěsů a otevíravých oken (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 1.23
ČSN EN 17020-4 (73 0871) z 01.09.2021, kat. číslo: 512847
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek trvanlivosti samozavírání sestav dveří a otevíravých oken - Část 4: Trvanlivost samozavírání požárně odolných a/nebo kouřotěsných
prosklených, závěsových a otočných dveřních sestav a otevíravých oken, v kovovém rámu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1363-1 (73 0851) z 01.10.2021, kat. číslo: 513330
Zkoušky požární odolnosti - Část 1: Obecné požadavky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1364-1-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1365-2-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13943-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-2-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-4-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-2-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-3-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-5-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-8-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1716-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15254-6-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-9-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15269-5-a1-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1364-2-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15254-5-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15254-7-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1364-5-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15882-1-a1-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1634-1-a1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-7-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13501-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16733-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13501-6-ed-2-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15269-11-ac-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15254-4-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16459-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-10-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15269-1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730835-ed-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730843-ed-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730831-ed-2-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13381-1-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15269-20-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17020-4-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1363-1-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

176

ČSN EN 15254-3 (73 0855) z 01.10.2021, kat. číslo: 513331
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny - Část 3: Lehké příčky.
ČSN EN 1366-13 (73 0857) z 01.02.2022, kat. číslo: 514118
Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 13: Komíny.
ČSN EN 1366-4 (73 0857) z 01.07.2022, kat. číslo: 515102
Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 4: Těsnění spár.
ČSN EN 1366-5 (73 0857) z 01.07.2022, kat. číslo: 515044
Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 5: Instalační kanály a šachty.
ČSN EN 13823+A1 (73 0881) z 01.10.2022, kat. číslo: 515713
Zkoušení reakce stavebních výrobků na oheň - Stavební výrobky kromě podlahových krytin vystavené tepelnému účinku jednotlivého hořícího předmětu (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1366-1+A1 (73 0857) z 01.01.2023, kat. číslo: 516261
Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 1: Vzduchotechnická potrubí.
ČSN EN 1366-11+A1 (73 0857) z 01.01.2023, kat. číslo: 516262
Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 11: Systémy ochrany kabelových rozvodů a příslušenství proti požáru.
ČSN EN 1366-12+A1 (73 0857) z 01.01.2023, kat. číslo: 516263
Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 12: Nemechanické požární uzávěry pro vzduchotechnická potrubí.
ČSN EN ISO 1182 (73 0882) z 01.01.2023, kat. číslo: 516264
Zkoušení reakce výrobků na oheň - Zkouška nehořlavosti.
ČSN EN 1366-10 (73 0857) z 01.02.2023, kat. číslo: 516564
Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 10: Klapky pro odvod kouře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15269-3 (73 0868) z 01.02.2023, kat. číslo: 516452
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování - Část 3:
Požární odolnost dřevěných závěsových a otočných dveřních sestav a otevíravých oken v dřevěném rámu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17020-1 (73 0871) z 01.02.2023, kat. číslo: 516639
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek trvanlivosti samozavírání požárně odolných a/nebo kouřotěsných sestav dveří a otevíravých oken - Část 1: Trvanlivost samozavírání
závěsových a otočných ocelových dveřních sestav (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17020-3 (73 0871) z 01.02.2023, kat. číslo: 516640
Rozšířené aplikace výsledků zkoušek trvanlivosti samozavírání požárně odolných a/nebo kouřotěsných sestav dveří a otevíravých oken - Část 3: Trvanlivost ocelových
posuvných dveřních sestav (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17020-2 (73 0871) z 01.03.2023, kat. číslo: 516776
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek trvanlivosti samozavírání požárně odolných a/nebo kouřotěsných dveřních sestav a otevíravých oken - Část 2: Trvanlivost
samozavírání ocelových svinovacích uzávěrů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1366-3 (73 0857) z 01.05.2023, kat. číslo: 516956
Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 3: Těsnění prostupů.
ČSN EN 15725 (73 0866) z 01.06.2023, kat. číslo: 517287
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požárních vlastností stavebních výrobků a konstrukcí staveb: Zásady zpracování EXAP norem a EXAP protokolů (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17020-5 (73 0871) z 01.06.2023, kat. číslo: 517185
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek trvanlivosti samozavírání sestav dveří a otevíravých oken - Část 5: Trvanlivost samozavírání závěsových a otočných dřevěných
dveřních sestav (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15882-2 (73 0856) z 01.07.2023, kat. číslo: 517322
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti provozních instalací - Část 2: Požární klapky.
ČSN EN 15882-5 (73 0856) z 01.07.2023, kat. číslo: 517346
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti provozních instalací - Část 5: Těsnění kombinovaných prostupů.
ČSN EN 13501-2 (73 0860) z 01.08.2023, kat. číslo: 517785
Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 2: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti kromě vzduchotechnických zařízení (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN 730802-ed.2 (73 0802) z 01.09.2023, kat. číslo: 517952
Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty.
ČSN 730804-ed.2 (73 0804) z 01.09.2023, kat. číslo: 517953
Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty.
ČSN 73 0848 z 01.09.2023, kat. číslo: 517820
Požární bezpečnost staveb - Elektrická zařízení, elektrické instalace a rozvody.
ČSN ISO 16733-1 (73 0825) z 01.12.2023, kat. číslo: 516298
Požárněbezpečnostní inženýrství - Výběr návrhových požárních scénářů a návrhových požárů - Část 1: Výběr návrhových požárních scénářů. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P ISO/TS 16733-2 (73 0825) z 01.12.2023, kat. číslo: 516299
Požárněbezpečnostní inženýrství - Výběr návrhových požárních scénářů a návrhových požárů - Část 2: Návrhové požáry. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text
je součástí výtisku).
ČSN ISO 23932-1 (73 0826) z 01.12.2023, kat. číslo: 516336
Požárněbezpečnostní inženýrství - Obecné zásady - Část 1: Obecně. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P ISO/TS 29761 (73 0827) z 01.12.2023, kat. číslo: 516337
Požárněbezpečnostní inženýrství - Výběr návrhových scénářů chování uživatelů. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 13501-6+A1 (73 0860) z 01.12.2023, kat. číslo: 518318
Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 6: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň silových, ovládacích a komunikačních kabelů.
ČSN EN ISO 11925-2 (73 0884) z 01.12.2023, kat. číslo: 518311
Zkoušky reakce na oheň - Zápalnost stavebních výrobků vystavených přímému působení plamene - Část 2: Zkouška malým zdrojem plamene.

7309 Udržitelnost staveb
ČSN EN 15978 (73 0902) z 01.11.2012, kat. číslo: 91565
Udržitelnost staveb - Posuzování environmentálních vlastností budov - Výpočtová metoda.
ČSN EN 16309+A1 (73 0903) z 01.04.2015, kat. číslo: 96866
Udržitelnost staveb - Posuzování sociálních vlastností budov - Metodika výpočtu.
TNI CEN/TR 15941 (73 0911) z 01.01.2012, kat. číslo: 89846
Udržitelnost staveb - Environmentální prohlášení o produktu - Metodologie výběru a použití generických dat.
ČSN ISO 15392 (73 0921) z 01.03.2012, kat. číslo: 89950
Udržitelnost ve výstavbě - Obecné principy.
ČSN ISO 21929-1 (73 0922) z 01.01.2015, kat. číslo: 96571
Udržitelnost ve výstavbě - Indikátory udržitelnosti - Část 1: Rámec pro vývoj indikátorů a základní soubor indikátorů pro budovy.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15254-3-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-13-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-4-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-5-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13823-a1-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-1-a1-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-11-a1-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-12-a1-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1182-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-10-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15269-3-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17020-1-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17020-3-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17020-2-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1366-3-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15725-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17020-5-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15882-2-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15882-5-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13501-2-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730802-ed-2-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730804-ed-2-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-730848-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16733-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-16733-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-23932-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-29761-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13501-6-a1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11925-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15978-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16309-a1-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15941-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15392-1.3.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21929-1-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

177

ČSN ISO 21931-1 (73 0924) z 01.01.2015, kat. číslo: 96570
Udržitelnost ve výstavbě - Rámec pro metody posuzování environmentálních vlastností staveb - Část 1: Budovy.
ČSN ISO 15686-1 (73 0951) z 01.08.2014, kat. číslo: 95827
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 1: Obecné principy a rámec. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15686-2 (73 0951) z 01.08.2014, kat. číslo: 95828
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 2: Postupy pro predikci životnosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15686-3 (73 0951) z 01.08.2014, kat. číslo: 95829
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 3: Audity a vlastní přezkoumání vlastností. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15686-4 (73 0951) z 01.08.2014, kat. číslo: 95830
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 4: Plánování životnosti s využitím informačního modelování staveb (BIM). (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15686-8 (73 0951) z 01.08.2014, kat. číslo: 95833
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 8: Referenční životnost a odhadování životnosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P ISO/TS 15686-9 (73 0951) z 01.08.2014, kat. číslo: 95834
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 9: Návod pro posuzování údajů o životnosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15686-10 (73 0951) z 01.08.2014, kat. číslo: 95835
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 10: Kdy posuzovat funkční vlastnosti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 21930 (73 0923) z 01.10.2018, kat. číslo: 505810
Udržitelnost ve výstavbě - Environmentální prohlášení o stavebních produktech. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15686-5 (73 0951) z 01.10.2018, kat. číslo: 505811
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 5: Posuzování nákladů životního cyklu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 15686-7 (73 0951) z 01.10.2018, kat. číslo: 505812
Budovy a jiné stavby - Plánování životnosti - Část 7: Vyhodnocení kvality údajů o životnosti ze zpětné vazby stavební praxe. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN ISO 37100 (73 0960) z 01.12.2020, kat. číslo: 511163
Udržitelná města a společenství - Slovník.
ČSN EN 16627 (73 0904) z 01.06.2021, kat. číslo: 512488
Udržitelnost staveb - Posuzování ekonomických vlastností budov - Výpočtové metody.
ČSN EN 15643 (73 0901) z 01.12.2021, kat. číslo: 513305
Udržitelnost ve výstavbě - Rámec pro posuzování budov a inženýrských staveb (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15804+A2 (73 0912) z 01.01.2022, kat. číslo: 513904
Udržitelnost staveb - Environmentální prohlášení o produktu - Základní pravidla pro produktovou kategorii stavebních produktů.
ČSN EN ISO 37101 (73 0931) z 01.01.2022, kat. číslo: 514060
Udržitelný rozvoj ve společenstvích - Systém managementu udržitelného rozvoje - Požadavky s pokyny k použití.

Změny: Z1 4.23
ČSN EN 17472 (73 0905) z 01.09.2022, kat. číslo: 515578
Udržitelnost ve výstavbě - Posuzování udržitelnosti inženýrských staveb - Výpočtové metody.
ČSN EN ISO 22057 (73 0930) z 01.11.2022, kat. číslo: 515415
Udržitelnost ve výstavbě - Datové šablony pro použití environmentálních prohlášení o produktu (EPD) pro stavební produkty v informačním modelu budovy (BIM) (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15942 (73 0913) z 01.12.2022, kat. číslo: 515624
Udržitelnost staveb - Environmentální prohlášení o produktu - Formát komunikace mezi podniky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17672 (73 0914) z 01.04.2023, kat. číslo: 516528
Udržitelnost staveb - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla pro komunikaci mezi dodavatelem a zákazníkem (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CWA 17727 (73 0970) z 01.04.2023, kat. číslo: 516479
Budování odolnosti měst - Směrnice pro spojení managementu rizik katastrof s adaptací na změnu klimatu - Historické oblasti. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN EN 17680 (73 0925) z 01.01.2024, kat. číslo: 518203
Udržitelost ve výstavbě - Hodnocení potenciálu pro udržitelnou rekonstrukci budov (Norma k přímému použití jako ČSN).

7310 Zakládání staveb, navrhování
ČSN EN 1997-1 (73 1000) z 01.09.2006, kat. číslo: 76531
Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla.

Změny: A1 6.14, NA-ed.A 4.07, Oprava1 9.09
ČSN EN 1997-2 (73 1000) z 01.03.2008, kat. číslo: 80611
Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 2: Průzkum a zkoušení základové půdy.

Změny: Oprava1 10.10, Oprava2 8.11
ČSN EN 12699 (73 1032) z 01.04.2016, kat. číslo: 99582
Provádění speciálních geotechnických prací - Ražené piloty.
ČSN EN 14199 (73 1033) z 01.04.2016, kat. číslo: 99583
Provádění speciálních geotechnických prací - Mikropiloty.
ČSN EN 12063 (73 1041) z 01.03.2000, kat. číslo: 58341
Provádění speciálních geotechnických prací - Štětové stěny.
ČSN EN 14475 (73 1045) z 01.05.2006, kat. číslo: 75602
Provádění speciálních geotechnických prací - Vyztužené zemní konstrukce.
ČSN EN 1537 (73 1051) z 01.02.2014, kat. číslo: 94422
Provádění speciálních geotechnických prací - Horninové kotvy.
ČSN EN 14490 (73 1055) z 01.10.2010, kat. číslo: 86829
Provádění speciálních geotechnických prací - Hřebíkování zemin.
ČSN EN 14679 (73 1075) z 01.09.2006, kat. číslo: 76587
Provádění speciálních geotechnických prací - Hloubkové zlepšování zemin.
ČSN EN 14731 (73 1078) z 01.04.2006, kat. číslo: 75379
Provádění speciálních geotechnických prací - Hloubkové zhutňování zemin vibrováním.
ČSN EN 15237 (73 1081) z 01.08.2007, kat. číslo: 79103
Provádění speciálních geotechnických prací - Svislé drény.
ČSN P 73 1005 z 01.11.2016, kat. číslo: 500889
Inženýrskogeologický průzkum.
ČSN EN 1536+A1 (73 1031) z 01.12.2016, kat. číslo: 501264
Provádění speciálních geotechnických prací - Vrtané piloty.
ČSN EN 1538+A1 (73 1061) z 01.12.2016, kat. číslo: 501203
Provádění speciálních geotechnických prací - Podzemní stěny.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21931-1-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15686-1-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15686-2-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15686-3-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15686-4-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15686-8-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-15686-9-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15686-10-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21930-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15686-5-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15686-7-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-37100-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16627-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15643-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15804-a2-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-37101-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17472-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22057-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15942-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17672-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicwa-17727-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17680-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1997-1-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1997-2-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12699-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14199-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12063-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14475-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1537-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14490-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14679-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14731-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15237-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-731005-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1536-a1-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1538-a1-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

178

ČSN EN 12716 (73 1072) z 01.05.2020, kat. číslo: 510144
Provádění speciálních geotechnických prací - Trysková injektáž.
ČSN 73 1004 z 01.07.2020, kat. číslo: 510143
Navrhování základových konstrukcí - Stanovení požadavků pro výpočetní metody.
ČSN EN 12715 (73 1071) z 01.02.2021, kat. číslo: 511727
Provádění speciálních geotechnických prací - Injektáže (Norma k přímému použití jako ČSN).

7311 Zděné konstrukce, navrhování
ČSN EN 1996-1-1+A1 (73 1101) z 01.11.2013, kat. číslo: 94229
Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce. (Platnost do 30.4.2024).

Změny: NA-ed.A 3.14, Z1 11.22, Z1-NA 11.22
ČSN EN 1996-1-2-ed.2 (73 1101) z 01.12.2013, kat. číslo: 94372
Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru.
ČSN EN 1996-1-2 (73 1101) z 01.08.2006, kat. číslo: 75170
Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru.

Změny: NA-ed.A 2.12, NA-ed.A 4.07, NA-ed.A 6.14, Oprava1 10.11, Z1 12.13
ČSN EN 1996-2 (73 1101) z 01.04.2007, kat. číslo: 77706
Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 2: Volba materiálů, konstruování a provádění zdiva.

Změny: NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 6.08, Oprava1 10.10, Z1 11.11
ČSN EN 1996-3 (73 1101) z 01.11.2007, kat. číslo: 79841
Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené metody výpočtu nevyztužených zděných konstrukcí.

Změny: NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 6.08, Oprava1 10.10
ČSN 73 1105 z 01.04.2003, kat. číslo: 66611
Navrhování a provádění hurdiskových stropů.
ČSN EN 1996-1-1 (73 1101) z 01.11.2022, kat. číslo: 515412
Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce (Norma k přímému použití jako ČSN).

7312 Betonové konstrukce, navrhování
ČSN 73 1200 z 05.05.1975, kat. číslo: 05544
Názvosloví v oboru betonu a betonářských prací.

Změny: 4 5.94, a 12.87, b 3.90, c 4.91
ČSN 73 1201 z 01.09.2010, kat. číslo: 86363
Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb.
ČSN EN 1992-1-1 (73 1201) z 01.11.2006, kat. číslo: 76653
Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby.

Změny: A1 11.15, NA-ed.A 11.16, NA-ed.A 11.20, NA-ed.A 12.11, NA-ed.A 7.07, Oprava1 7.09, Oprava2 6.11, Z1 3.10, Z2 7.11, Z3 5.16, Z4 11.19
ČSN EN 1992-1-2 (73 1201) z 01.11.2006, kat. číslo: 76681
Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru.

Změny: A1 3.20, A1 9.19, NA-ed.A 5.15, NA-ed.A 7.07, Oprava1 10.09
ČSN EN 1992-3 (73 1201) z 01.11.2007, kat. číslo: 79273
Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 3: Nádrže na kapaliny a zásobníky.

Změny: NA-ed.A 7.11, Z1 3.10
ČSN EN 1520-ed.2 (73 1203) z 01.08.2011, kat. číslo: 88724
Prefabrikované dílce z mezerovitého betonu z pórovitého kameniva vyztužené nosnou a nenosnou výztuží.

Změny: Z1 9.12
ČSN 73 1208 z 01.09.2010, kat. číslo: 86573
Navrhování betonových konstrukcí vodohospodářských objektů.
ČSN 73 1289 z 01.11.2011, kat. číslo: 89342
Terminologie v oboru pórobetonu.
ČSN EN 12602 (73 1221) z 01.12.2016, kat. číslo: 501211
Prefabrikované vyztužené dílce z autoklávovaného pórobetonu (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN/TR 17079 (73 1225) z 01.05.2019, kat. číslo: 507105
Navrhování kotvení do betonu - Staticky neurčité nenosné systémy. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 17080 (73 1226) z 01.05.2019, kat. číslo: 507106
Navrhování kotvení do betonu - Upevňovací lišty - Doplňující pravidla. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 17081 (73 1227) z 01.05.2019, kat. číslo: 507107
Navrhování kotvení do betonu - Plastický návrh kotev s hlavou a dodatečně osazovaných kotev. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1992-1-1-ed.2 (73 1201) z 01.11.2019, kat. číslo: 507748
Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby.
ČSN EN 1992-4 (73 1220) z 01.11.2021, kat. číslo: 513430
Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 4: Navrhování kotvení do betonu.

Změny: NA-ed.A 8.23

7313 Beton a betonové konstrukce, zkoušení
ČSN EN 12350-9 (73 1301) z 01.10.2010, kat. číslo: 86908
Zkoušení čerstvého betonu - Část 9: Samozhutnitelný beton - Zkouška V-nálevkou.
ČSN EN 12350-10 (73 1301) z 01.10.2010, kat. číslo: 86910
Zkouška čerstvého betonu - Část 10: Samozhutnitelný beton - Zkouška L-truhlíkem.
ČSN EN 12350-11 (73 1301) z 01.10.2010, kat. číslo: 86911
Zkouška čerstvého betonu - Část 11: Samozhutnitelný beton - Zkouška segregace při prosévání.
ČSN EN 12350-12 (73 1301) z 01.10.2010, kat. číslo: 86912
Zkouška čerstvého betonu - Část 12: Samozhutnitelný beton - Zkouška J-kroužkem.

Změny: Z1 2.18
ČSN EN 12390-6 (73 1302) z 01.06.2010, kat. číslo: 85893
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 6: Pevnost v příčném tahu zkušebních těles.
ČSN EN 12504-3 (73 1303) z 01.09.2005, kat. číslo: 73788
Zkoušení betonu v konstrukcích - Část 3: Stanovení síly na vytržení.
ČSN EN 14488-1 (73 1304) z 01.02.2006, kat. číslo: 74631
Zkoušení stříkaného betonu - Část 1: Odběr vzorků čerstvého a ztvrdlého betonu.
ČSN EN 14488-2 (73 1304) z 01.03.2007, kat. číslo: 77538
Zkoušení stříkaného betonu - Část 2: Pevnost v tlaku mladého stříkaného betonu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12716-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731004-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12715-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1996-1-1-a1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1996-1-2-ed-2-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1996-1-2-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1996-2-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1996-3-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731105-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1996-1-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731200-5.5.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731201-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1992-1-1-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1992-1-2-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1992-3-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1520-ed-2-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731208-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731289-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12602-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17079-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17080-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17081-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1992-1-1-ed-2-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1992-4-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-9-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-10-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-11-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-12-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-6-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12504-3-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14488-1-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14488-2-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

179

ČSN EN 14488-3 (73 1304) z 01.11.2006, kat. číslo: 76955
Zkoušení stříkaného betonu - Část 3: Ohybová únosnost (při vzniku trhliny, mezní a zbytková) vláknobetonových trámcových zkušebních těles.
ČSN EN 14488-4+A1 (73 1304) z 01.10.2008, kat. číslo: 81582
Zkoušení stříkaného betonu - Část 4: Pevnost spojení u vývrtů v prostém tahu.
ČSN EN 14488-5 (73 1304) z 01.11.2006, kat. číslo: 76956
Zkoušení stříkaného betonu - Část 5: Stanovení kapacity absorbované energie vláknobetonových deskových zkušebních těles.
ČSN EN 14488-6 (73 1304) z 01.02.2007, kat. číslo: 77537
Zkoušení stříkaného betonu - Část 6: Tloušťka betonu na podkladu.
ČSN EN 14488-7 (73 1304) z 01.11.2006, kat. číslo: 76957
Zkoušení stříkaného betonu - Část 7: Obsah vláken ve vláknobetonu.
ČSN P 73 1309 z 01.09.2002, kat. číslo: 65312
Použití koncepce souboru betonů při řízení výroby a kontrole shody betonu.
ČSN 73 1314 z 01.02.2002, kat. číslo: 63825
Zkušební metody pro stanovení vodního součinitele čerstvého betonu.
ČSN EN 1354 (73 1316) z 01.03.2006, kat. číslo: 74992
Stanovení pevnosti v tlaku mezerovitého betonu z pórovitého kameniva.
ČSN EN 1521 (73 1318) z 01.07.1998, kat. číslo: 52383
Stanovení pevnosti v ohybu mezerovitého betonu z pórovitého kameniva.
ČSN 73 1318 z 18.06.1986, kat. číslo: 31085
Stanovení pevnosti betonu v tahu.

Změny: 1 8.94, Z2 11.03
ČSN ISO 1920-10 (73 1319) z 01.07.2016, kat. číslo: 500125
Zkoušení betonu - Část 10: Stanovení statického modulu pružnosti v tlaku.
ČSN 73 1320 z 28.09.1987, kat. číslo: 31086
Stanovení objemových změn betonu.

Změny: Z1 11.03
ČSN 73 1322 z 10.01.1968, kat. číslo: 05546
Stanovení mrazuvzdornosti betonu.

Změny: Z1 11.03
ČSN 73 1323 z 26.06.1989, kat. číslo: 31088
Stanovení hmotnosti složek betonu.

Změny: Z1 4.05
ČSN 73 1324 z 22.09.1971, kat. číslo: 05547
Stanovení obrusnosti betonu.

Změny: Z1 11.03
ČSN 73 1326 z 04.12.1984, kat. číslo: 31089
Stanovení odolnosti povrchu cementového betonu proti působení vody a chemických rozmrazovacích látek.

Změny: Z1 11.03
ČSN 73 1327 z 22.09.1971, kat. číslo: 05549
Stanovení sorbčních vlastností betonu.

Změny: Z1 11.03
ČSN 73 1328 z 22.09.1971, kat. číslo: 05550
Stanovení soudržnosti oceli s betonem.

Změny: a 7.78, Z2 11.03
ČSN 73 1332 z 13.02.1985, kat. číslo: 31092
Stanovení tuhnutí betonu.

Změny: Z1 11.03
ČSN 73 1333 z 09.06.1989, kat. číslo: 31093
Zkoušení soudržnosti předpínací výztuže s betonem.

Změny: Z1 11.03
ČSN EN 13577 (73 1345) z 01.10.2007, kat. číslo: 79377
Chemické působení na beton - Stanovení obsahu agresivního oxidu uhličitého ve vodě.
ČSN P CEN/TS 14754-1 (73 1346) z 01.11.2007, kat. číslo: 79341
Ošetřovací prostředky - Zkušební metody - Část 1: Stanovení účinnosti zadržení vody běžnými ošetřovacími prostředky.
TNI CEN/TR 15678 (73 1349) z 01.05.2009, kat. číslo: 83252
Beton - Uvolňování sledovaných nebezpečných látek do půdy, podzemních a povrchových vod - Zkušební metody pro nové nebo neověřené složky betonu a pro výrobu
betonů.
ČSN 73 1350 z 01.08.2010, kat. číslo: 86328
Zkoušení pórobetonu.
ČSN EN 678 (73 1351) z 01.09.1995, kat. číslo: 17903
Stanovení objemové hmotnosti v suchém stavu autoklávovaného pórobetonu.
ČSN EN 1351 (73 1352) z 01.07.1998, kat. číslo: 52377
Stanovení pevnosti v tahu za ohybu autoklávovaného pórobetonu.

Změny: Oprava1 9.14
ČSN EN 679 (73 1352) z 01.03.2006, kat. číslo: 74991
Stanovení pevnosti v tlaku autoklávovaného pórobetonu.
ČSN 73 1353 z 01.08.2010, kat. číslo: 86331
Stanovení součinitele tepelné vodivosti pórobetonu.
ČSN EN 1353 (73 1354) z 01.07.1998, kat. číslo: 52379
Stanovení vlhkosti autoklávovaného pórobetonu.
ČSN 73 1355 z 01.08.2010, kat. číslo: 86333
Stanovení trvanlivosti pórobetonu.
ČSN EN 680 (73 1356) z 01.08.2006, kat. číslo: 76469
Stanovení smrštění autoklávovaného pórobetonu při vysychání.
ČSN 73 1356 z 01.08.2010, kat. číslo: 86332
Stanovení délkových změn pórobetonu.
ČSN 73 1357 z 01.08.2010, kat. číslo: 86329
Stanovení kapilárních vlastností pórobetonu.
ČSN 73 1358 z 01.08.2010, kat. číslo: 86330
Stanovení náchylnosti pórobetonu k tvorbě primárních výkvětů.
ČSN EN 989 (73 1359) z 01.01.1997, kat. číslo: 20788
Stanovení soudržnosti mezi výztuží a autoklávovaným pórobetonem vytlačovací zkouškou.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14488-3-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14488-4-a1-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14488-5-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14488-6-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14488-7-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-731309-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731314-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1354-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1521-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731318-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1920-10-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731320-28.9.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731322-10.1.1968.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731323-26.6.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731324-22.9.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731326-4.12.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731327-22.9.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731328-22.9.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731332-13.2.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731333-9.6.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13577-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14754-1-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15678-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731350-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-678-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1351-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-679-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731353-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1353-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731355-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-680-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731356-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731357-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731358-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-989-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

180

ČSN EN 990 (73 1360) z 01.06.2003, kat. číslo: 67341
Zkušební metody pro ověření protikorozní ochrany výztuže v autoklávovaném pórobetonu a v mezerovitém betonu z pórovitého kameniva.
ČSN EN 991 (73 1361) z 01.01.1997, kat. číslo: 20790
Stanovení rozměrů prefabrikovaných vyztužených stavebních dílců vyrobených z autoklávovaného pórobetonu nebo z mezerovitého betonu z pórovitého kameniva.
ČSN EN 992 (73 1362) z 01.01.1997, kat. číslo: 20845
Stanovení objemové hmotnosti v suchém stavu mezerovitého betonu z pórovitého kameniva.
ČSN EN 12269-1 (73 1363) z 01.12.2000, kat. číslo: 60580
Stanovení soudržnosti ocelové výztuže s autoklávovaným pórobetonem trámcovou zkouškou - Část 1: Krátkodobá zkouška.
ČSN EN 12269-2 (73 1363) z 01.08.2010, kat. číslo: 86315
Stanovení soudržnosti ocelové výztuže s autoklávovaným pórobetonem trámcovou zkouškou - Část 2: Dlouhodobá zkouška.
ČSN EN 1737 (73 1364) z 01.05.1999, kat. číslo: 55717
Stanovení pevnosti ve smyku svařovaných spojů výztužných sítí nebo armokošů prefabrikovaných dílců z autoklávovaného pórobetonu nebo z mezerovitého betonu z
pórovitého kameniva (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1352 (73 1365) z 01.07.1998, kat. číslo: 52378
Stanovení statického modulu pružnosti v tlaku autoklávovaného pórobetonu a mezerovitého betonu z pórovitého kameniva.
ČSN EN 1738 (73 1365) z 01.05.1999, kat. číslo: 55718
Stanovení napětí v oceli nezatížených vyztužených dílců z autoklávovaného pórobetonu (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1355 (73 1366) z 01.07.1998, kat. číslo: 52381
Stanovení dotvarování tlakem autoklávovaného pórobetonu a mezerovitého betonu z pórovitého kameniva.
ČSN EN 1739 (73 1366) z 01.09.2007, kat. číslo: 78990
Stanovení pevnosti ve smyku spár prefabrikovaných dílců z autoklávovaného pórobetonu nebo mezerovitého betonu z pórovitého kameniva při zatížení v rovině dílce
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15304 (73 1367) z 01.08.2010, kat. číslo: 86217
Stanovení odolnosti autoklávovaného pórobetonu proti zmrazování a rozmrazování.
ČSN EN 1741 (73 1368) z 01.05.1999, kat. číslo: 55721
Stanovení pevnosti ve smyku spár prefabrikovaných dílců z autoklávovaného pórobetonu nebo z mezerovitého betonu z pórovitého kameniva při zatížení kolmém k
rovině dílce (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1742 (73 1369) z 01.05.1999, kat. číslo: 55722
Stanovení pevnosti ve smyku mezi vrstvami vícevrstvých dílců z autoklávovaného pórobetonu nebo mezerovitého betonu z pórovitého kameniva (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 73 1370 z 01.09.2011, kat. číslo: 88875
Nedestruktivní zkoušení betonu - Společná ustanovení.
ČSN 73 1371 z 01.09.2011, kat. číslo: 88876
Nedestruktivní zkoušení betonu - Ultrazvuková impulzová metoda zkoušení betonu.
ČSN 73 1372 z 01.05.2012, kat. číslo: 90402
Nedestruktivní zkoušení betonu - Rezonanční metoda zkoušení betonu.
ČSN 73 1373 z 01.09.2011, kat. číslo: 88877
Nedestruktivní zkoušení betonu - Tvrdoměrné metody zkoušení betonu.
ČSN EN 15361 (73 1374) z 01.01.2008, kat. číslo: 79974
Určení vlivu ochranného protikorozního nátěru na kotevní únosnost příčného kotevního prutu u prefabrikovaných vyztužených stavebních dílců z autoklávovaného
pórobetonu.
ČSN 73 1375 z 29.12.1971, kat. číslo: 05552
Radiometrické zkoušení objemové hmotnosti a vlhkosti.

Změny: Z1 4.05
ČSN 73 1376 z 17.12.1975, kat. číslo: 05553
Radiografie betonových konstrukcí a dílců.

Změny: Z1 11.03
ČSN 73 1380 z 01.01.2007, kat. číslo: 77740
Zkoušení odolnosti betonu proti zmrazování a rozmrazování - Porušení vnitřní struktury.
ČSN EN 12390-14 (73 1302) z 01.10.2018, kat. číslo: 505867
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 14: Semiadiabatická metoda pro stanovení tepla uvolněného z betonu během tvrdnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12390-15 (73 1302) z 01.10.2019, kat. číslo: 508505
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 15: Adiabatická metoda pro stanovení tepla uvolněného z betonu během jeho tvrdnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12390-16 (73 1302) z 01.02.2020, kat. číslo: 509140
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 16: Stanovení smrštění betonu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12390-17 (73 1302) z 01.02.2020, kat. číslo: 509141
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 17: Stanovení dotvarování betonu tlakem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12350-1 (73 1301) z 01.04.2020, kat. číslo: 509848
Zkoušení čerstvého betonu - Část 1: Odběr vzorků a zkušební zařízení.
ČSN EN 12350-2 (73 1301) z 01.04.2020, kat. číslo: 509856
Zkoušení čerstvého betonu - Část 2: Zkouška sednutím.
ČSN EN 12350-3 (73 1301) z 01.04.2020, kat. číslo: 509860
Zkoušení čerstvého betonu - Část 3: Zkouška Vebe.
ČSN EN 12350-4 (73 1301) z 01.04.2020, kat. číslo: 509859
Zkoušení čerstvého betonu - Část 4: Stupeň zhutnitelnosti.
ČSN EN 12350-5 (73 1301) z 01.04.2020, kat. číslo: 509858
Zkoušení čerstvého betonu - Část 5: Zkouška rozlitím.
ČSN EN 12350-7 (73 1301) z 01.04.2020, kat. číslo: 509866
Zkoušení čerstvého betonu - Část 7: Obsah vzduchu - Tlakové metody.

Změny: Oprava1 6.22
ČSN EN 12350-8 (73 1301) z 01.04.2020, kat. číslo: 509867
Zkoušení čerstvého betonu - Část 8: Samozhutnitelný beton - Zkouška sednutí-rozlitím.
ČSN EN 12390-3 (73 1302) z 01.04.2020, kat. číslo: 509868
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 3: Pevnost v tlaku zkušebních těles.
ČSN EN 12390-4 (73 1302) z 01.04.2020, kat. číslo: 509139
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 4: Pevnost v tlaku - Požadavky na zkušební lisy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12350-6 (73 1301) z 01.07.2020, kat. číslo: 510450
Zkoušení čerstvého betonu - Část 6: Objemová hmotnost.
ČSN EN 12390-2 (73 1302) z 01.07.2020, kat. číslo: 510452
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 2: Výroba a ošetřování zkušebních těles pro zkoušky pevnosti.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-990-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-991-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-992-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12269-1-1.12.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12269-2-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1737-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1352-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1738-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1355-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1739-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15304-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1741-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1742-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731370-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731371-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731372-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731373-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15361-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731375-29.12.1971.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731376-17.12.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731380-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-14-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-15-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-16-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-17-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-2-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-3-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-4-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-5-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-7-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-8-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-3-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-4-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12350-6-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-2-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

181

ČSN EN 12390-5 (73 1302) z 01.07.2020, kat. číslo: 510451
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 5: Pevnost v tahu ohybem zkušebních těles.
ČSN EN 12390-7 (73 1302) z 01.07.2020, kat. číslo: 510449
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 7: Objemová hmotnost ztvrdlého betonu.

Změny: Oprava1 4.21
ČSN EN 12390-8 (73 1302) z 01.07.2020, kat. číslo: 510453
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 8: Hloubka průsaku tlakovou vodou.
ČSN EN 12504-1 (73 1303) z 01.03.2021, kat. číslo: 511954
Zkoušení betonu v konstrukcích - Část 1: Vývrty - Odběr, vyšetření a zkoušení v tlaku.
ČSN EN 12390-18 (73 1302) z 01.07.2021, kat. číslo: 512428
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 18: Stanovení koeficientu migrace chloridů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13791 (73 1303) z 01.10.2021, kat. číslo: 513213
Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a v prefabrikovaných betonových dílcích.
ČSN EN 12390-1 (73 1302) z 01.11.2021, kat. číslo: 513109
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 1: Tvar, rozměry a jiné požadavky na zkušební tělesa a formy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12504-4 (73 1303) z 01.12.2021, kat. číslo: 513118
Zkoušení betonu v konstrukcích - Část 4: Stanovení rychlosti šíření ultrazvukového impulsu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12504-2 (73 1303) z 01.03.2023, kat. číslo: 516652
Zkoušení betonu v konstrukcích - Část 2: Nedestruktivní zkoušení - Stanovení tvrdosti odrazovým tvrdoměrem.
ČSN EN 12390-19 (73 1302) z 01.07.2023, kat. číslo: 517085
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 19: Stanovení elektrického odporu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 12390-9 (73 1302) z 01.09.2023, kat. číslo: 517228
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 9: Odolnost proti zmrazování a rozmrazování v rozmrazovacích solích - Odlupování.
ČSN EN 12390-10 (73 1302) z 01.09.2023, kat. číslo: 517792
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 10: Stanovení odolnosti betonu proti karbonataci při atmosférické koncentraci oxidu uhličitého.
ČSN EN 12390-11 (73 1302) z 01.09.2023, kat. číslo: 517832
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 11: Stanovení odolnosti betonu proti chloridům, jednosměrná difuze.
ČSN EN 12390-12 (73 1302) z 01.09.2023, kat. číslo: 517835
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 12: Stanovení odolnosti betonu proti karbonataci - Metoda zrychlené karbonatace.
ČSN EN 12390-13 (73 1302) z 01.02.2024, kat. číslo: 518697
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 13: Stanovení sečnového modulu pružnosti v tlaku.

7314 Kovové konstrukce, navrhování
ČSN EN 1993-1-1-ed.2 (73 1401) z 01.07.2011, kat. číslo: 88259
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby.

Změny: A1 2.16, A1 8.15, Oprava1 6.16
ČSN EN 1993-1-1 (73 1401) z 01.12.2006, kat. číslo: 77439
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby.

Změny: A1 2.15, A1 2.16, NA-ed.A 5.07, NA-ed.A 6.16, NA-ed.A 8.11, Oprava1 6.10, Oprava2 6.16, Z1 3.10, Z2 4.11, Z3 7.11
ČSN EN 1993-1-2 (73 1401) z 01.12.2006, kat. číslo: 76682
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru.

Změny: NA-ed.A 3.12, NA-ed.A 5.07, Oprava1 3.10, Z1 3.10
ČSN EN 1993-1-3 (73 1401) z 01.02.2008, kat. číslo: 79982
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-3: Obecná pravidla - Doplňující pravidla pro za studena tvarované prvky a plošné profily.

Změny: NA-ed.A 3.12, NA-ed.A 7.08, Oprava1 3.10, Z1 3.10
ČSN EN 1993-1-4 (73 1401) z 01.01.2008, kat. číslo: 80177
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-4: Obecná pravidla - Doplňující pravidla pro korozivzdorné oceli.

Změny: A1 5.16, A2 10.21, NA-ed.A 3.12, NA-ed.A 7.08, NA-ed.A 8.16, Z1 3.10
ČSN EN 1993-1-5 (73 1401) z 01.02.2008, kat. číslo: 80064
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-5: Boulení stěn.

Změny: A1 6.18, A1 7.19, A2 5.20, NA-ed.A 2.12, NA-ed.A 7.08, NA-ed.A 7.19, Oprava1 2.10, Z1 3.10, Z2 12.13
ČSN EN 1993-1-6 (73 1401) z 01.09.2008, kat. číslo: 81498
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-6: Pevnost a stabilita skořepinových konstrukcí.

Změny: A1 6.18, NA-ed.A 3.10, Oprava1 6.10, Z1 3.10
ČSN EN 1993-1-7 (73 1401) z 01.09.2008, kat. číslo: 81375
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-7: Deskostěnové konstrukce příčně zatížené.

Změny: NA-ed.A 3.10, NA-ed.A 3.12, Oprava1 2.10, Z1 3.10
ČSN EN 1993-1-8-ed.2 (73 1401) z 01.11.2013, kat. číslo: 94227
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-8: Navrhování styčníků.
ČSN EN 1993-1-8 (73 1401) z 01.12.2006, kat. číslo: 76684
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-8: Navrhování styčníků.

Změny: NA-ed.A 2.12, NA-ed.A 5.07, Oprava1 7.10, Oprava2 11.13, Z1 3.10, Z2 7.11, Z3 11.13
ČSN EN 1993-1-9-ed.2 (73 1401) z 01.12.2013, kat. číslo: 93023
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-9: Únava.
ČSN EN 1993-1-9 (73 1401) z 01.09.2006, kat. číslo: 76043
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-9: Únava.

Změny: NA-ed.A 1.07, NA-ed.A 3.12, op.chybV6/07, Oprava1 6.10, Z1 3.10, Z2 12.13
ČSN EN 1993-1-10-ed.2 (73 1401) z 01.01.2014, kat. číslo: 93084
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou.
ČSN EN 1993-1-10 (73 1401) z 01.12.2006, kat. číslo: 77168
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou.

Změny: NA-ed.A 3.12, NA-ed.A 5.07, Oprava1 3.10, Oprava2 6.11, Z1 3.10, Z2 1.14
ČSN EN 1993-1-11 (73 1401) z 01.01.2008, kat. číslo: 80171
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-11: Navrhování ocelových tažených prvků.

Změny: NA-ed.A 3.12, NA-ed.A 7.08, Oprava1 6.10, Z1 3.10
ČSN EN 1993-1-12 (73 1401) z 01.09.2008, kat. číslo: 81497
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-12: Doplňující pravidla pro oceli vysoké pevnosti do třídy S 700.

Změny: NA-ed.A 3.10, NA-ed.A 3.12, Oprava1 6.10, Z1 3.10
ČSN EN 1993-3-1 (73 1431) z 01.09.2008, kat. číslo: 81576
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-1: Stožáry a komíny - Stožáry.

Změny: NA-ed.A 2.09, NA-ed.A 5.12, Oprava1 2.09, Oprava2 2.11, Z1 3.10
ČSN EN 1993-3-2 (73 1432) z 01.09.2008, kat. číslo: 81572
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-2: Stožáry a komíny - Komíny.

Změny: NA-ed.A 2.09, NA-ed.A 2.12, Z1 3.10

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-5-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-7-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-8-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12504-1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-18-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13791-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-1-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12504-4-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12504-2-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-19-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-12390-9-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-10-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-11-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-12-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12390-13-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-1-ed-2-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-1-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-2-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-3-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-4-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-5-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-6-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-7-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-8-ed-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-8-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-9-ed-2-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-9-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-10-ed-2-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-10-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-11-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-12-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-3-1-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-3-2-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

182

ČSN EN 1993-4-1-ed.2 (73 1441) z 01.07.2013, kat. číslo: 93086
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-1: Zásobníky.
ČSN EN 1993-4-1 (73 1441) z 01.10.2008, kat. číslo: 81702
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-1: Zásobníky.

Změny: A1 6.18, NA-ed.A 3.10, NA-ed.A 4.12, Oprava1 6.10, Z1 7.13
ČSN EN 1993-4-2 (73 1442) z 01.10.2008, kat. číslo: 81720
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-2: Nádrže.

Změny: A1 6.18, A1 7.19, NA-ed.A 3.10, NA-ed.A 3.12, NA-ed.A 9.19, Oprava1 6.10
ČSN EN 1993-4-3 (73 1443) z 01.10.2008, kat. číslo: 81758
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-3: Potrubí.

Změny: NA-ed.A 3.10, NA-ed.A 3.12, Oprava1 6.10
ČSN EN 1993-5 (73 1451) z 01.09.2008, kat. číslo: 81619
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 5: Piloty a štětové stěny.

Změny: NA-ed.A 3.10, NA-ed.A 3.12, Oprava1 6.10
ČSN EN 1993-6 (73 1460) z 01.09.2008, kat. číslo: 81496
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 6: Jeřábové dráhy.

Změny: NA-ed.A 2.12, NA-ed.A 3.10, Oprava1 5.10
ČSN EN 1994-1-1-ed.2 (73 1470) z 01.02.2011, kat. číslo: 87474
Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby.
ČSN EN 1994-1-1 (73 1470) z 01.08.2006, kat. číslo: 75791
Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby.

Změny: NA-ed.A 1.12, NA-ed.A 12.06, op.chybV6/07, Oprava1 2.10, Z1 3.10, Z2 1.11, Z3 2.11
ČSN EN 1994-1-2 (73 1470) z 01.12.2006, kat. číslo: 77232
Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru.

Změny: A1 7.14, NA-ed.A 1.12, NA-ed.A 9.07, Oprava1 7.07, Oprava2 2.09, Z1 3.10
ČSN EN 1993-1-5-ed.3 (73 1401) z 01.05.2020, kat. číslo: 509928
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-5: Boulení stěn.

7315 Kovové konstrukce, navrhování
ČSN EN 1999-1-1 (73 1501) z 01.02.2009, kat. číslo: 82436
Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro konstrukce.

Změny: A1 2.10, A2 1.15, A2 9.15, NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 3.10, Oprava1 2.11, Oprava2 9.15, Z1 3.10
ČSN EN 1999-1-2 (73 1501) z 01.01.2009, kat. číslo: 82353
Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-2: Navrhování konstrukcí na účinky požáru.

Změny: NA-ed.A 1.12, NA-ed.A 8.10, Oprava1 10.10
ČSN EN 1999-1-3 (73 1501) z 01.02.2009, kat. číslo: 82685
Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-3: Konstrukce náchylné na únavu.

Změny: A1 3.12, NA-ed.A 1.12, NA-ed.A 3.10
ČSN EN 1999-1-4 (73 1501) z 01.01.2009, kat. číslo: 82255
Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-4: Za studena tvarované plošné profily.

Změny: A1 1.12, NA-ed.A 1.12, NA-ed.A 8.10, Oprava1 10.10
ČSN EN 1999-1-5 (73 1501) z 01.01.2009, kat. číslo: 82479
Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-5: Skořepinové konstrukce.

Změny: NA-ed.A 1.12, NA-ed.A 8.10, Oprava1 10.10

7316 Konstrukce z plastů, navrhování
ČSN 73 1601 z 23.02.1987, kat. číslo: 31136
Plastové konstrukce. Základní ustanovení pro navrhování.

7317 Dřevěné konstrukce, navrhování
ČSN EN 1995-1-1 (73 1701) z 01.12.2006, kat. číslo: 77228
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla - Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby.

Změny: A1 5.09, A2 5.15, NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 9.07
ČSN EN 1995-1-2 (73 1701) z 01.12.2006, kat. číslo: 77230
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru.

Změny: NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 9.07, Oprava1 9.10
ČSN 73 1702 z 01.11.2007, kat. číslo: 79353
Navrhování, výpočet a posuzování dřevěných stavebních konstrukcí - Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby.
ČSN EN 16481 (73 1703) z 01.06.2015, kat. číslo: 97540
Dřevěná schodiště - Navrhování únosnosti - Metody výpočtu.
ČSN EN 1438 (73 1710) z 01.08.1999, kat. číslo: 56612
Značky pro dřevo a výrobky na bázi dřeva.
ČSN EN 1912 (73 1713) z 01.10.2012, kat. číslo: 91344
Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti - Přiřazení vizuálních tříd a dřevin.

Změny: Oprava1 3.14
ČSN EN 15497 (73 1714) z 01.04.2015, kat. číslo: 97130
Konstrukční rostlé dřevo spojované zubovitým spojem - Požadavky na funkční vlastnosti a minimální výrobní požadavky.
ČSN EN 1058 (73 1715) z 01.06.2010, kat. číslo: 86071
Desky na bázi dřeva - Stanovení charakteristických 5% kvantilů a charakteristických průměrů.
ČSN EN 12369-1 (73 1717) z 01.09.2001, kat. číslo: 62787
Desky na bázi dřeva - Charakteristické hodnoty pro navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1: OSB, třískové a vláknité desky.
ČSN EN 12871 (73 1719) z 01.12.2013, kat. číslo: 93937
Desky na bázi dřeva - Stanovení výkonnostních charakteristik pro nosné desky pro použití v podlahách, střechách a stěnách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16737 (73 1720) z 01.09.2016, kat. číslo: 500334
Konstrukční dřevo - Vizuální pevnostní třídění tropického tvrdého dřeva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13271 (73 1721) z 01.09.2002, kat. číslo: 65327
Spojovací prostředky pro dřevo - Charakteristické únosnosti a moduly posunutí spojů se speciálními hmoždíky.

Změny: Oprava1 12.03
ČSN EN 408+A1 (73 1741) z 01.12.2012, kat. číslo: 91855
Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo a lepené lamelové dřevo - Stanovení některých fyzikálních a mechanických vlastností.
ČSN EN 14251 (73 1750) z 01.06.2004, kat. číslo: 70407
Kulatina na nosné účely - Zkušební metody.
ČSN EN 383 (73 1762) z 01.06.2007, kat. číslo: 78619
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Stanovení pevnosti stěny otvoru a charakteristik stlačitelnosti pro kolíkové spojovací prostředky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-4-1-ed-2-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-4-1-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-4-2-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-4-3-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-5-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-6-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1994-1-1-ed-2-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1994-1-1-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1994-1-2-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-1-5-ed-3-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1999-1-1-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1999-1-2-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1999-1-3-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1999-1-4-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1999-1-5-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731601-23.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1995-1-1-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1995-1-2-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731702-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16481-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1438-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1912-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15497-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1058-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12369-1-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12871-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16737-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13271-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-408-a1-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14251-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-383-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

183

ČSN EN 409 (73 1763) z 01.12.2009, kat. číslo: 84346
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Stanovení momentu na mezi kluzu kolíkových spojovacích prostředků.
ČSN EN 1075 (73 1764) z 01.06.2015, kat. číslo: 97588
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Spoje se styčníkovými deskami s prolisovanými trny.
ČSN EN 1380 (73 1765) z 01.12.2009, kat. číslo: 84348
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Nosné hřebíky, vruty do dřeva, kolíky a svorníky.
ČSN EN 1383 (73 1768) z 01.08.2016, kat. číslo: 500017
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Zkoušení spojovacích prostředků na protažení hlavy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12512 (73 1769) z 01.09.2002, kat. číslo: 65329
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Cyklické zkoušky spojů s mechanickými spojovacími prostředky.

Změny: A1 3.06
ČSN EN 15736 (73 1770) z 01.04.2010, kat. číslo: 85316
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Únosnost na vytažení styčníkových desek s prolisovanými trny při manipulaci a montáži prefabrikových vazníků.
ČSN EN 15737 (73 1771) z 01.04.2010, kat. číslo: 85312
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Krouticí moment únosnosti při zašroubování vrutů.
ČSN EN 789 (73 1780) z 01.05.2005, kat. číslo: 72689
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Stanovení mechanických vlastností desek na bázi dřeva.
ČSN EN 338 (73 1711) z 01.10.2016, kat. číslo: 500373
Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14358 (73 1705) z 01.01.2017, kat. číslo: 500966
Dřevěné konstrukce - Výpočet a ověřování charakteristických hodnot (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 18402 (73 1790) z 01.03.2018, kat. číslo: 504465
Dřevěné konstrukce - Konstrukční zateplené střešní panely - Zkušební metody. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1381 (73 1766) z 01.09.2018, kat. číslo: 505702
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Nosné sponkové spoje.
ČSN EN 1382 (73 1767) z 01.09.2018, kat. číslo: 505701
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Únosnost na vytažení spojovacích prostředků.
ČSN EN 16929 (73 1785) z 01.04.2019, kat. číslo: 507055
Zkušební metody - Dřevěné stropy - Stanovení vibračních vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 19103 (73 1701) z 01.02.2022, kat. číslo: 514072
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Navrhování dřevobetonových kompozitních konstrukcí - Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 384+A2 (73 1712) z 01.08.2022, kat. číslo: 515541
Konstrukční dřevo - Stanovení charakteristických hodnot mechanických vlastností a hustoty (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI PREN 1995-1-1 (73 1701) z 01.12.2023, kat. číslo: 518439
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
TNI PREN 1995-1-2 (73 1701) z 01.12.2023, kat. číslo: 518438
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-2: Navrhování konstrukcí na účinky požáru. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

7319 Střechy, navrhování
ČSN 731901-1 (73 1901) z 01.10.2020, kat. číslo: 500663
Navrhování střech - Část 1: Základní ustanovení.
ČSN 731901-2 (73 1901) z 01.10.2020, kat. číslo: 511067
Navrhování střech - Část 2: Střechy se skládanou střešní krytinou.

Změny: Oprava1 8.21
ČSN 731901-3 (73 1901) z 01.10.2020, kat. číslo: 503438
Navrhování střech - Část 3: Střechy s povlakovými hydroizolacemi.

Změny: Oprava1 12.20
ČSN 731901-4 (73 1901) z 01.02.2024, kat. číslo: 518468
Navrhování střech - Část 4: Vegetační střechy.

7320 Stavební konstrukce a dílce, navrhování a zkoušení
ČSN 73 2011 z 01.05.2012, kat. číslo: 90403
Nedestruktivní zkoušení betonových konstrukcí.
ČSN EN 1008 (73 2028) z 01.05.2003, kat. číslo: 66343
Záměsová voda do betonu - Specifikace pro odběr vzorků, zkoušení a posouzení vhodnosti vody, včetně vody získané při recyklaci v betonárně, jako záměsové vody do
betonu.

Změny: Oprava1 10.04
ČSN EN 1740 (73 2029) z 01.05.1999, kat. číslo: 55720
Stanovení únosnosti prefabrikovaných vyztužených dílců z autoklávovaného pórobetonu nebo mezerovitého betonu z pórovitého kameniva při převážně podélném
zatížení (svislé dílce).
ČSN EN 1356 (73 2032) z 01.07.1998, kat. číslo: 52382
Stanovení únosnosti prefabrikovaných vyztužených dílců z autoklávovaného pórobetonu nebo z mezerovitého betonu z pórovitého kameniva při příčném zatížení.
ČSN 73 2034 z 01.12.2013, kat. číslo: 94393
Zatěžovací zkoušky pórobetonových stavebních dílců.
ČSN 73 2035 z 08.05.1985, kat. číslo: 31142
Zkoušení stavebních dílců na zatížení rázem (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 2.94, 2 3.97
ČSN 73 2038 z 10.11.1979, kat. číslo: 05558
Zkoušení keramických stavebních dílců. Společná ustanovení.

Změny: a 10.81
ČSN 73 2045 z 29.09.1986, kat. číslo: 31147
Zjišťování hmotnosti stavebních dílců.
ČSN 73 2054 z 01.05.2012, kat. číslo: 90307
Zatěžovací zkoušky pórobetonových spínaných dílců.
ČSN EN 26891 (73 2070) z 01.08.1994, kat. číslo: 16340
Dřevěné konstrukce. Spoje s mechanickými spojovacími prostředky. Všeobecné zásady pro zjišťování charakteristik únosnosti a přetvoření.
ČSN EN 595 (73 2074) z 01.11.1996, kat. číslo: 20301
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Zkoušení příhradových nosníků pro stanovení únosnosti a přetvárného chování.
ČSN EN 596 (73 2075) z 01.03.1997, kat. číslo: 21812
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Zkoušení stěnových panelů na bázi dřeva měkkým rázem.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-409-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1075-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1380-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1383-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12512-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15736-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15737-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-789-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-338-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14358-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18402-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1381-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1382-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16929-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-19103-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-384-a2-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnipren-1995-1-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnipren-1995-1-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731901-1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731901-2-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731901-3-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-731901-4-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732011-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1008-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1740-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1356-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732034-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732035-8.5.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732038-10.11.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732045-29.9.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732054-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-26891-1.8.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-595-1.11.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-596-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

184

ČSN EN 594 (73 2076) z 01.11.2011, kat. číslo: 89348
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Výztužná únosnost a tuhost stěnových panelů s dřevěným rámem.
ČSN EN 1195 (73 2078) z 01.07.1998, kat. číslo: 52670
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Působení nosných podlah.
ČSN EN 1156 (73 2079) z 01.10.2013, kat. číslo: 93607
Desky na bázi dřeva - Stanovení součinitelů trvání zatížení a dotvarování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 40-1 (73 2090) z 01.10.1995, kat. číslo: 18215
Osvětlovací stožáry. Část 1: Termíny a definice.
ČSN EN 40-2 (73 2092) z 01.06.2005, kat. číslo: 73503
Osvětlovací stožáry - Část 2: Obecné požadavky a rozměry.
ČSN EN 40-3-1 (73 2093) z 01.07.2013, kat. číslo: 93351
Osvětlovací stožáry - Část 3-1: Návrh a ověření - Charakteristické hodnoty zatížení.
ČSN EN 40-3-2 (73 2093) z 01.07.2013, kat. číslo: 93350
Osvětlovací stožáry - Část 3-2: Návrh a ověření - Ověření zkouškami.
ČSN EN 40-3-3 (73 2093) z 01.07.2013, kat. číslo: 93349
Osvětlovací stožáry - Část 3-3: Návrh a ověření - Ověření výpočtem.

Změny: Oprava1 6.14
ČSN EN 40-4 (73 2094) z 01.07.2006, kat. číslo: 76131
Osvětlovací stožáry - Část 4: Požadavky na osvětlovací stožáry ze železobetonu a předpjatého betonu.

Změny: Oprava1 1.07
ČSN EN 40-5 (73 2095) z 01.12.2002, kat. číslo: 65950
Osvětlovací stožáry - Část 5: Požadavky na ocelové osvětlovací stožáry.
ČSN EN 40-6 (73 2096) z 01.12.2002, kat. číslo: 65951
Osvětlovací stožáry - Část 6: Požadavky na osvětlovací stožáry z hliníkových slitin.
ČSN EN 40-7 (73 2097) z 01.07.2003, kat. číslo: 67806
Osvětlovací stožáry - Část 7: Požadavky na osvětlovací stožáry z polymerních kompozitů vyztužených vlákny.
ČSN 73 2030 z 01.05.2019, kat. číslo: 507488
Statické zatěžovací zkoušky stavebních konstrukcí.
ČSN 73 2044 z 01.05.2019, kat. číslo: 507322
Dynamické zkoušky stavebních konstrukcí.
ČSN EN ISO 8970 (73 2071) z 01.07.2020, kat. číslo: 510227
Dřevěné konstrukce - Zkoušení spojů s mechanickými spojovacími prostředky - Požadavky na hustotu dřeva (Norma k přímému použití jako ČSN).

7321 Sanace betonových konstrukcí
ČSN EN 1504-1 (73 2101) z 01.01.2006, kat. číslo: 74707
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 1: Definice.
ČSN EN 1504-2 (73 2101) z 01.03.2006, kat. číslo: 74576
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 2: Systémy ochrany povrchu betonu.
ČSN EN 1504-3 (73 2101) z 01.08.2006, kat. číslo: 76285
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 3: Opravy se statickou funkcí a bez
statické funkce.
ČSN EN 1504-4 (73 2101) z 01.03.2006, kat. číslo: 74123
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 4: Konstrukční spojování.
ČSN EN 1504-5 (73 2101) z 01.04.2014, kat. číslo: 94657
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 5: Injektáž betonu.
ČSN EN 1504-6 (73 2101) z 01.05.2007, kat. číslo: 78399
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 6: Kotvení výztužných ocelových prutů.
ČSN EN 1504-7 (73 2101) z 01.04.2007, kat. číslo: 78084
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 7: Ochrana výztuže proti korozi.
ČSN EN 1504-9 (73 2101) z 01.10.2009, kat. číslo: 83557
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 9: Obecné zásady pro používání výrobků
a systémů.
ČSN EN 1770 (73 2111) z 01.06.1999, kat. číslo: 56079
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení součinitele teplotní roztažnosti (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).
ČSN EN 1543 (73 2112) z 01.06.1999, kat. číslo: 56078
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení vývoje tahové pevnosti polymerů (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12190 (73 2113) z 01.08.1999, kat. číslo: 56562
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení pevnosti v tlaku správkových malt.
ČSN EN 1799 (73 2114) z 01.08.1999, kat. číslo: 56564
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Zkoušky pro stanovení vhodnosti adheziv pro použití na povrch betonu.
ČSN EN 1542 (73 2115) z 01.02.2000, kat. číslo: 58067
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení soudržnosti odtrhovou zkouškou.
ČSN EN 1767 (73 2117) z 01.05.2000, kat. číslo: 58701
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Infračervená analýza.
ČSN EN 12188 (73 2118) z 01.05.2000, kat. číslo: 58718
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Charakterizace adheziv stanovením soudržnosti oceli s ocelí.
ČSN EN 12189 (73 2119) z 01.05.2000, kat. číslo: 58702
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení doby zpracovatelnosti.
ČSN EN 12615 (73 2120) z 01.05.2000, kat. číslo: 58703
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení pevnosti v šikmém smyku.
ČSN EN 12636 (73 2121) z 01.05.2000, kat. číslo: 58704
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení soudržnosti spoje betonu s betonem.
ČSN EN 12192-1 (73 2122) z 01.02.2003, kat. číslo: 66405
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Granulometrická analýza - Část 1: Zkušební metoda pro suché složky suchých maltových směsí.
ČSN EN 12192-2 (73 2122) z 01.05.2000, kat. číslo: 58699
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Granulometrická analýza - Část 2: Zkušební metoda pro plniva polymerních adheziv (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-594-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1195-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1156-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-1-1.10.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-2-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-3-1-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-3-2-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-3-3-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-4-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-5-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-6-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-40-7-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732030-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732044-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8970-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-1-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-2-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-3-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-4-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-5-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-6-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-7-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-9-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1770-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1543-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12190-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1799-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1542-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1767-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12188-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12189-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12615-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12636-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12192-1-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12192-2-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

185

ČSN EN 1877-1 (73 2123) z 01.05.2001, kat. číslo: 61609
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Reaktivní funkční skupiny epoxidových pryskyřic - Část 1: Stanovení epoxidového
ekvivalentu (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1877-2 (73 2123) z 01.05.2001, kat. číslo: 61608
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Reaktivní funkční skupiny epoxidových pryskyřic - Část 2: Stanovení aminového
čísla pomocí stupně celkové zásaditosti (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 13579 (73 2124) z 01.03.2003, kat. číslo: 66761
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Zkouška hydrofobní impregnace sušením.
ČSN EN 13580 (73 2125) z 01.03.2003, kat. číslo: 66763
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Absorpce vody a odolnost hydrofobních impregnací proti alkáliím.
ČSN EN 13581 (73 2126) z 01.03.2003, kat. číslo: 66762
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení úbytku hmotnosti hydrofobizovaného betonu po střídavém působení
mrazu a rozmrazovacích solí.
ČSN EN 13687-1 (73 2127) z 01.11.2002, kat. číslo: 65867
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení tepelné slučitelnosti - Část 1: Teplotní cyklování s ponořením do
rozmrazovacího solného roztoku.
ČSN EN 13687-2 (73 2127) z 01.11.2002, kat. číslo: 65868
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení tepelné slučitelnosti - Část 2: Teplotní cyklování s náporovým skrápěním
(teplotní šok).
ČSN EN 13687-3 (73 2127) z 01.11.2002, kat. číslo: 65869
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení tepelné slučitelnosti - Část 3: Teplotní cyklování bez ponoření do
rozmrazovacího solného roztoku.
ČSN EN 13687-4 (73 2127) z 01.11.2002, kat. číslo: 65870
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení tepelné slučitelnosti - Část 4: Teplotní cyklování za sucha.
ČSN EN 13687-5 (73 2127) z 01.11.2002, kat. číslo: 65871
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení tepelné slučitelnosti - Část 5: Odolnost vůči teplotnímu šoku.
ČSN EN 12617-1 (73 2128) z 01.12.2003, kat. číslo: 69038
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Část 1: Stanovení lineárního smrštění polymerů a systémů povrchové ochrany.
ČSN EN 12617-2 (73 2128) z 01.03.2005, kat. číslo: 72134
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Část 2: Smršťování výrobků na bázi polymerního pojiva určených pro injektáž trhlin:
Objemové smršťování.
ČSN EN 12617-3 (73 2128) z 01.02.2003, kat. číslo: 66403
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Část 3: Stanovení počátečního lineárního smrštění pro adheziva.
ČSN EN 12617-4 (73 2128) z 01.02.2003, kat. číslo: 66404
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Část 4: Stanovení smršťování a rozpínání.
ČSN EN 13057 (73 2129) z 01.02.2003, kat. číslo: 66408
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení odporu ke kapilární absorpci.
ČSN EN 13294 (73 2130) z 01.02.2003, kat. číslo: 66407
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení doby tuhnutí.
ČSN EN 13412 (73 2131) z 01.09.2007, kat. číslo: 78946
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení modulu pružnosti v tlaku.
ČSN EN 13733 (73 2132) z 01.02.2003, kat. číslo: 66406
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení trvanlivosti adheziv.
ČSN EN 13395-1 (73 2133) z 01.02.2003, kat. číslo: 66409
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení zpracovatelnosti - Část 1: Zkouška tekutosti thixotropních malt.
ČSN EN 13395-2 (73 2133) z 01.02.2003, kat. číslo: 66410
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení zpracovatelnosti - Část 2: Zkouška tekutosti injektážních směsí nebo
malt.
ČSN EN 13395-3 (73 2133) z 01.02.2003, kat. číslo: 66411
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení zpracovatelnosti - Část 3: Zkouška tekutosti (rozlití) správkových betonů.
ČSN EN 13395-4 (73 2133) z 01.02.2003, kat. číslo: 66412
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení zpracovatelnosti - Část 4: Použití správkové malty na podhledové
povrchy.
ČSN EN 13894-1 (73 2134) z 01.08.2004, kat. číslo: 70417
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení únavové pevnosti při dynamickém zatěžování - Část 1: Během
vytvrzování.
ČSN EN 13894-2 (73 2134) z 01.04.2003, kat. číslo: 66496
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení únavy při dynamickém zatížení - Část 2: Po ztvrdnutí (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13062 (73 2135) z 01.12.2003, kat. číslo: 69037
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení tixotropie výrobků pro ochranu výztuže.
ČSN EN 13584 (73 2136) z 01.08.2004, kat. číslo: 70227
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení dotvarování tlakem správkových výrobků.
ČSN EN 12618-1 (73 2137) z 01.05.2004, kat. číslo: 69790
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Část 1: Přilnavost a protažení injektážních výrobků s omezenou tažností.
ČSN EN 12618-2 (73 2137) z 01.03.2005, kat. číslo: 72615
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Část 2: Stanovení soudržnosti injektážních výrobků, s nebo bez teplotních cyklů -
Soudržnost odtrhovou zkouškou.
ČSN EN 12618-3 (73 2137) z 01.03.2005, kat. číslo: 72618
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Část 3: Stanovení soudržnosti injektážních výrobků, s nebo bez teplotních cyklů -
Metoda šikmého smyku.
ČSN EN 13529 (73 2138) z 01.05.2004, kat. číslo: 70204
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení odolnosti vůči silnému chemickému napadení.
ČSN EN 12637-1 (73 2139) z 01.05.2005, kat. číslo: 73076
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Slučitelnost výrobků pro injektování - Část 1: Slučitelnost s betonem.
ČSN EN 12637-3 (73 2139) z 01.04.2005, kat. číslo: 72153
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Slučitelnost výrobků pro injektování - Část 3: Vliv výrobků pro injektování na
elastomerové vložky v betonu.
ČSN EN 13578 (73 2140) z 01.08.2004, kat. číslo: 70770
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Slučitelnost s mokrým betonem.
ČSN EN 14068 (73 2141) z 01.08.2004, kat. číslo: 70769
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení vodotěsnosti injektovaných trhlin bez pohybu v betonu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1877-1-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1877-2-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13579-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13580-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13581-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13687-1-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13687-2-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13687-3-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13687-4-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13687-5-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12617-1-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12617-2-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12617-3-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12617-4-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13057-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13294-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13412-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13733-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13395-1-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13395-2-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13395-3-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13395-4-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13894-1-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13894-2-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13062-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13584-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12618-1-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12618-2-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12618-3-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13529-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12637-1-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12637-3-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13578-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14068-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

186

ČSN EN 13295 (73 2142) z 01.01.2005, kat. číslo: 72061
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení odolnosti proti karbonataci.
ČSN EN 13396 (73 2143) z 01.01.2005, kat. číslo: 71884
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Měření průniku chloridových iontů.
ČSN EN 1771 (73 2144) z 01.03.2005, kat. číslo: 72505
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení injektovatelnosti a zkouška v příčném tahu.

Změny: Oprava1 2.07
ČSN EN 14406 (73 2145) z 01.03.2005, kat. číslo: 72506
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení součinitele expanze a vývoje expanze.
ČSN EN 14497 (73 2146) z 01.03.2005, kat. číslo: 72507
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení stability při filtraci.
ČSN EN 14498 (73 2147) z 01.03.2005, kat. číslo: 72508
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Změny objemu a hmotnosti injektážních výrobků po cyklech vysoušení a uložení ve
vodě.
ČSN EN 14117 (73 2148) z 01.03.2005, kat. číslo: 72351
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení viskozity cementových injektážních výrobků.
ČSN EN 12614 (73 2149) z 01.06.2005, kat. číslo: 73273
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení teploty skelného přechodu polymerů.
ČSN EN 15184 (73 2150) z 01.05.2007, kat. číslo: 78509
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Smyková soudržnost mezi ocelí s nátěrem a betonem (vytrhávací zkouška).
ČSN EN 1881 (73 2151) z 01.06.2007, kat. číslo: 78679
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Zkoušení výrobků pro kotvení vytrhávací zkouškou.
ČSN EN 1544 (73 2152) z 01.07.2007, kat. číslo: 79055
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení dotvarování výrobků z umělých pryskyřic (PC) pro kotvení výztužných
prutů působením trvalého tahového zatížení.
ČSN EN 15183 (73 2153) z 01.09.2007, kat. číslo: 78945
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Zkouška ochrany proti korozi.
ČSN EN 14630 (73 2154) z 01.06.2008, kat. číslo: 80616
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení hloubky zasažení karbonatací v zatvrdlém betonu pomocí fenolftaleinové
metody.
ČSN EN 14629 (73 2155) z 01.06.2008, kat. číslo: 80617
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení obsahu chloridů v zatvrdlém betonu.
ČSN EN 1504-8-ed.2 (73 2101) z 01.11.2016, kat. číslo: 500507
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a AVCP - Část 8: Kontrola kvality a posuzování a ověřování stálosti
vlastností (AVCP) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1766-ed.2 (73 2116) z 01.05.2017, kat. číslo: 502328
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - Referenční betony pro zkoušky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1504-10 (73 2101) z 01.02.2021, kat. číslo: 511807
Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 10: Použití výrobků a systémů a
kontrola kvality provedení.

7323 Zděné konstrukce, provádění a zkoušení
ČSN EN 1052-1 (73 2320) z 01.10.1999, kat. číslo: 56934
Zkušební metody pro zdivo - Část 1: Stanovení pevnosti v tlaku.
ČSN EN 1052-3 (73 2320) z 01.02.2003, kat. číslo: 66338
Zkušební metody pro zdivo - Část 3: Stanovení počáteční pevnosti ve smyku.

Změny: A1 8.07, Z1 6.11
ČSN EN 1052-4 (73 2320) z 01.05.2001, kat. číslo: 61792
Zkušební metody pro zdivo - Část 4: Stanovení pevnosti ve smyku zdiva s hydroizolací.
ČSN EN 1052-5 (73 2320) z 01.04.2006, kat. číslo: 75493
Zkušební metody pro zdivo - Část 5: Stanovení přídržnosti malty v ložné spáře v tahu za ohybu.
ČSN EN 1052-2 (73 2320) z 01.08.2017, kat. číslo: 501888
Zkušební metody pro zdivo - Část 2: Stanovení pevnosti v tahu za ohybu.

7324 Betonové konstrukce, provádění
ČSN EN 13670 (73 2400) z 01.06.2010, kat. číslo: 86077
Provádění betonových konstrukcí.

Změny: Oprava1 7.11
ČSN 73 2401 z 16.08.1986, kat. číslo: 31156
Provádění a kontrola konstrukcí z předpjatého betonu.

Změny: 2 4.95, 3 4.98, a 1.88, Z4 1.06
ČSN EN 445 (73 2408) z 01.07.2011, kat. číslo: 88245
Injektážní malta pro předpínací kabely - Zkušební metody.
ČSN EN 446 (73 2409) z 01.07.2011, kat. číslo: 88244
Injektážní malta pro předpínací kabely - Postupy injektáže.
ČSN EN 447 (73 2410) z 01.07.2011, kat. číslo: 88251
Injektážní malta pro předpínací kabely - Základní požadavky.
ČSN EN 16502 (73 2415) z 01.10.2014, kat. číslo: 96144
Stanovení stupně kyselosti zeminy podle Baumann-Gully (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN/TR 16349 (73 2420) z 01.02.2014, kat. číslo: 94656
Zásady pro stanovení podmínek k zabránění poruch v betonu v důsledku alkalicko-křemičité reakce (ASR) (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN 14487-2 (73 2431) z 01.06.2007, kat. číslo: 78506
Stříkaný beton - Část 2: Provádění.
ČSN P 73 2450 z 01.06.2015, kat. číslo: 97286
Vláknobeton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda.
ČSN P 73 2451 z 01.06.2015, kat. číslo: 97284
Vláknobeton - Zkoušení čerstvého vláknobetonu.

Změny: Z1 3.17
ČSN P 73 2452 z 01.06.2015, kat. číslo: 97285
Vláknobeton - Zkoušení ztvrdlého vláknobetonu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13295-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13396-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1771-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14406-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14497-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14498-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14117-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12614-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15184-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1881-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1544-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15183-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14630-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14629-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-8-ed-2-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1766-ed-2-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1504-10-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1052-1-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1052-3-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1052-4-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1052-5-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1052-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13670-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732401-16.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-445-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-446-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-447-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16502-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16349-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14487-2-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-732450-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-732451-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-732452-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

187

ČSN 73 2480 z 01.03.1994, kat. číslo: 15914
Provádění a kontrola montovaných betonových konstrukcí.

Změny: Z1 12.03
ČSN EN 206+A2 (73 2403) z 01.10.2021, kat. číslo: 513231
Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda.
ČSN P 73 2404 z 01.12.2021, kat. číslo: 513604
Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda - Doplňující informace.
ČSN P 73 2490 z 01.01.2022, kat. číslo: 513861
Vyšetřování a hodnocení stavebně-technického stavu existujících stavebních konstrukcí železobetonových chladicích věží a monolitických betonových průmyslových
komínů.
ČSN EN 14487-1 (73 2431) z 01.02.2023, kat. číslo: 516437
Stříkaný beton - Část 1: Definice, specifikace a shoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17678-1 (73 2440) z 01.02.2023, kat. číslo: 516463
Montáž sestav pro dodatečné předpínání konstrukcí - Část 1: Odborná způsobilost osob (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17678-2 (73 2440) z 01.11.2023, kat. číslo: 518122
Montáž sestav pro dodatečné předpínání konstrukcí - Část 2: Hodnocení odborné způsobilosti osob (Norma k přímému použití jako ČSN).

7325 Stavební konstrukce, zkoušení povrchu
ČSN 73 2520 z 01.03.1993, kat. číslo: 32111
Drsnost povrchu stavebních konstrukcí.
ČSN 73 2577 z 14.04.1981, kat. číslo: 32691
Zkouška přídržnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí k podkladu.
ČSN 73 2578 z 14.04.1981, kat. číslo: 31161
Zkouška vodotěsnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí.
ČSN 73 2579 z 14.04.1981, kat. číslo: 32733
Zkouška mrazuvzdornosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí.
ČSN 73 2580 z 14.04.1981, kat. číslo: 31162
Zkouška prostupu vodních par povrchovou úpravou stavebních konstrukcí (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 2.00
ČSN 73 2581 z 26.08.1983, kat. číslo: 31163
Zkouška odolnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí proti náhlým teplotním změnám.
ČSN 73 2582 z 26.08.1983, kat. číslo: 31164
Zkouška otěruvzdornosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí.

7326 Kovové konstrukce, provádění
ČSN EN 1090-1+A1 (73 2601) z 01.05.2012, kat. číslo: 90455
Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 1: Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílců.
ČSN 73 2603 z 01.06.2011, kat. číslo: 88103
Ocelové mostní konstrukce - Doplňujicí specifikace pro provádění, kontrolu kvality a prohlídky.
ČSN 73 2604 z 01.04.2012, kat. číslo: 90474
Ocelové konstrukce - Kontrola a údržba ocelových konstrukcí pozemních a inženýrských staveb.
ČSN EN 1090-5 (73 2601) z 01.06.2018, kat. číslo: 504547
Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 5: Technické požadavky na hliníkové za studena tvarované konstrukční prvky a za studena tvarované
konstrukce pro použití ve střechách, stropech, podlahách a stěnách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TR 17052 (73 2602) z 01.06.2018, kat. číslo: 504364
Směrnice pro používání EN 1090-1: 2009+A1: 2011, Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 1: Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílců
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1090-2 (73 2601) z 01.02.2019, kat. číslo: 506872
Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 2: Technické požadavky na ocelové konstrukce.
ČSN EN 1090-4 (73 2601) z 01.08.2019, kat. číslo: 508064
Provádění ocelových a hliníkových konstrukcí - Část 4: Technické požadavky na ocelové za studena tvarované prvky a konstrukce pro použití ve střechách, stropech,
podlahách a stěnách.
ČSN EN 1090-3 (73 2601) z 01.10.2019, kat. číslo: 507907
Provádění ocelových a hliníkových konstrukcí - Část 3: Technické požadavky na hliníkové konstrukce (Norma k přímému použití jako ČSN).

7328 Dřevěné konstrukce, provádění
ČSN 73 2810 z 01.09.1993, kat. číslo: 32694
Dřevěné stavební konstrukce - Provádění (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 2.00
ČSN EN 14250 (73 2814) z 01.07.2010, kat. číslo: 86293
Dřevěné konstrukce - Požadavky na prefabrikované nosné prvky s kovovými styčníkovými deskami s prolisovanými trny.
ČSN EN 380 (73 2820) z 01.07.1995, kat. číslo: 17738
Dřevěné konstrukce. Zkušební metody. Všeobecné zásady pro statické zatěžovací zkoušky.
ČSN EN 336 (73 2822) z 01.05.2014, kat. číslo: 95221
Konstrukční dřevo - Rozměry, dovolené odchylky.
ČSN 732824-1 (73 2824) z 01.01.2015, kat. číslo: 96605
Třídění dřeva podle pevnosti - Část 1: Jehličnaté řezivo.
ČSN EN 15228 (73 2828) z 01.08.2009, kat. číslo: 83874
Konstrukční dřevo - Konstrukční dřevo impregnované proti biologickému napadení.
ČSN EN 14080 (73 2831) z 01.11.2013, kat. číslo: 94094
Dřevěné konstrukce - Lepené lamelové dřevo a lepené rostlé dřevo - Požadavky.
ČSN EN 14374 (73 2839) z 01.05.2005, kat. číslo: 72998
Dřevěné konstrukce - Vrstvené dřevo na nosné účely - Požadavky.
ČSN EN 14229 (73 2845) z 01.04.2011, kat. číslo: 87802
Konstrukční dřevo - Dřevěné sloupy pro nadzemní vedení.
ČSN EN 912 (73 2860) z 01.01.2012, kat. číslo: 89688
Spojovací prostředky pro dřevo - Specifikace pro speciální hmoždíky pro dřevo.
ČSN EN 14545 (73 2861) z 01.07.2009, kat. číslo: 83454
Dřevěné konstrukce - Spojovací prostředky - Požadavky.
ČSN EN 13986+A1 (73 2871) z 01.12.2015, kat. číslo: 98751
Desky na bázi dřeva pro použití ve stavebnictví - Charakteristiky, hodnocení shody a označení.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732480-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-206-a2-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-732404-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-732490-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14487-1-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17678-1-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17678-2-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732520-1.3.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732577-14.4.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732578-14.4.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732579-14.4.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732580-14.4.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732581-26.8.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732582-26.8.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1090-1-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732603-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732604-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1090-5-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-tr-17052-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1090-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1090-4-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1090-3-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732810-1.9.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14250-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-380-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-336-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732824-1-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15228-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14080-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14374-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14229-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-912-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14545-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13986-a1-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

188

ČSN EN 16784 (73 2864) z 01.01.2017, kat. číslo: 500967
Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Stanovení dlouhodobého chování spojovacích prostředků kolíkového typu s povlakem a bez povlaku (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 14081-1+A1 (73 2823) z 01.02.2020, kat. číslo: 508802
Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné podle pevnosti - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16351-ed.2 (73 2832) z 01.07.2021, kat. číslo: 512357
Dřevěné konstrukce - Křížem vrstvené dřevo - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14592 (73 2862) z 01.07.2022, kat. číslo: 515120
Dřevěné konstrukce - Spojovací prostředky kolíkového typu - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14081-2+A1 (73 2823) z 01.08.2022, kat. číslo: 515542
Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné podle pevnosti - Část 2: Strojní třídění; doplňující požadavky na zkoušky typu (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 14081-3 (73 2823) z 01.08.2022, kat. číslo: 515122
Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné podle pevnosti - Část 3: Strojní třídění; doplňující požadavky pro řízení výroby (Norma k přímému
použití jako ČSN).
TNI PREN 1995-3 (73 2810) z 01.12.2023, kat. číslo: 518437
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 3: Provádění. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

7329 Ostatní konstrukce, provádění
ČSN 73 2901 z 01.09.2017, kat. číslo: 501944
Provádění vnějších tepelněizolačních kompozitních systémů (ETICS).
ČSN EN 16382 (73 2903) z 01.12.2017, kat. číslo: 503590
Tepelněizolační výrobky pro použití v budovách - Stanovení odolnosti proti protažení hmoždinek s talířkem tepelněizolačním výrobkem.
ČSN EN 16383 (73 2904) z 01.12.2017, kat. číslo: 503589
Tepelněizolační výrobky pro použití v budovách - Stanovení tepelně vlhkostního chování vnějších tepelněizolačních kompozitních systémů s omítkami (ETICS).
ČSN EN 17101 (73 2905) z 01.10.2019, kat. číslo: 508626
Tepelněizolační výrobky pro budovy - Metody identifikace a zkušební metody pro jednosložkové polyuretanové lepicí pěny pro vnější tepelněizolační kompozitní systémy
(ETICS).
ČSN 73 2902 z 01.12.2020, kat. číslo: 510595
Vnější tepelněizolační kompozitní systémy (ETICS) - Navrhování a použití mechanického upevnění pro spojení ETICS s podkladem.

7330 Zemní práce
ČSN 73 3055 z 01.08.2018, kat. číslo: 505446
Zemní práce při výstavbě potrubí.

7331 Stavební práce přidružené - truhlářské, tesařské a tapetářské
ČSN 73 3130 z 26.09.1980, kat. číslo: 31167
Stavební práce. Truhlářské práce stavební. Základní ustanovení.
ČSN 73 3150 z 01.07.1994, kat. číslo: 16369
Tesařské spoje dřevěných konstrukcí. Terminologie třídění.

7332 Stavební práce přidružené - kamenické
ČSN 73 3251 z 01.05.2012, kat. číslo: 89988
Navrhování konstrukcí z kamene.

7334 Stavební práce přidružené - obkladačské
ČSN 73 3440 z 01.04.1994, kat. číslo: 15810
Stavební práce. Sklenářské práce stavební. Základní ustanovení.
ČSN 73 3450 z 04.09.1978, kat. číslo: 05564
Obklady keramické a skleněné (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 12.05
ČSN 73 3451 z 01.12.2005, kat. číslo: 72278
Obecná pravidla pro navrhování a provádění keramických obkladů.

7336 Stavební práce přidružené - klempířské
ČSN 73 3610 z 01.03.2008, kat. číslo: 80433
Navrhování klempířských konstrukcí.

Změny: Z1 11.08

7337 Stavební práce přidružené - omítání
ČSN EN 13914-1 (73 3710) z 01.09.2016, kat. číslo: 500651
Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek - Část 1: Vnější omítky.

Změny: Oprava1 5.18
ČSN EN 13914-2 (73 3710) z 01.09.2016, kat. číslo: 500648
Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek - Část 2: Vnitřní omítky.
ČSN 73 3713 z 01.07.2006, kat. číslo: 75507
Navrhování, příprava a provádění vnitřních polymerových omítkových systémů.
ČSN 73 3714 z 01.07.2006, kat. číslo: 75508
Navrhování, příprava a provádění vnitřních sádrových omítkových systémů.
ČSN 73 3715 z 01.07.2006, kat. číslo: 75509
Navrhování, příprava a provádění vnitřních cementových a/nebo vápenných omítkových systémů.

7340 Stavební objekty, všeobecně
ČSN P ISO 21542 (73 4001) z 01.10.2013, kat. číslo: 93526
Pozemní stavby - Přístupnost a využitelnost vybudovaného prostředí.
ČSN 73 4055 z 30.06.1962, kat. číslo: 05566
Výpočet obestavěného prostoru pozemních stavebních objektů.
ČSN EN 17210 (73 4002) z 01.08.2021, kat. číslo: 512604
Přístupnost a využitelnost zastavěného prostředí - Funkční požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16784-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14081-1-a1-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16351-ed-2-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14592-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14081-2-a1-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14081-3-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnipren-1995-3-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732901-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16382-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16383-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17101-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-732902-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733055-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733130-26.9.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733150-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733251-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733440-1.4.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733450-4.9.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733451-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733610-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13914-1-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13914-2-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733713-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733714-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-733715-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-21542-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734055-30.6.1962.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17210-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

189

TNI CEN/TR 17621 (73 4002) z 01.10.2021, kat. číslo: 513224
Přístupnost a využitelnost zastavěného prostředí - Technické prováděcí požadavky a specifikace. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN/TR 17622 (73 4002) z 01.10.2021, kat. číslo: 513223
Přístupnost a využitelnost zastavěného prostředí - Posouzení shody. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

7341 Funkční díly stavebních objektů
ČSN 73 4110 z 01.06.2013, kat. číslo: 92997
Vysoké komíny zděné.
ČSN 73 4130 z 01.03.2010, kat. číslo: 85172
Schodiště a šikmé rampy - Základní požadavky.

Změny: Z1 2.18
ČSN EN 13031-1 (73 4120) z 01.07.2020, kat. číslo: 509982
Skleníky - Navrhování a konstrukce - Část 1: Skleníky pro tržní pěstování (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 4.23
ČSN 73 4108 z 01.10.2020, kat. číslo: 510908
Hygienická zařízení a šatny.

Změny: Oprava1 12.20

7342 Funkční díly stavebních objektů
ČSN 73 4201 z 01.10.2010, kat. číslo: 86687
Komíny a kouřovody - Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv.

Změny: Z1 4.13, Z2 6.15, Z3 11.16, Z4 12.16
ČSN EN 1457-1 (73 4202) z 01.08.2012, kat. číslo: 91053
Komíny - Keramické komínové vložky - Část 1: Komínové vložky pro suchý provoz - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1457-2 (73 4202) z 01.08.2012, kat. číslo: 91052
Komíny - Keramické komínové vložky - Část 2: Komínové vložky pro vlhký provoz - Požadavky a zkušební metody.

Změny: Oprava1 8.14
ČSN EN 1806 (73 4203) z 01.02.2007, kat. číslo: 77785
Komíny - Pálené/Keramické tvárnice pro jednovrstvé komíny - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1859+A1 (73 4204) z 01.11.2013, kat. číslo: 94144
Komíny - Kovové komíny - Zkušební metody.
ČSN EN 13502 (73 4205) z 01.12.2003, kat. číslo: 68553
Komíny - Pálené/Keramické komínové nástavce - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13384-3 (73 4206) z 01.08.2006, kat. číslo: 76286
Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 3: Metody pro vývoj diagramů a tabulek pro komíny s jedním připojeným spotřebičem.
ČSN EN 12446-ed.2 (73 4207) z 01.01.2012, kat. číslo: 89638
Komíny - Konstrukční díly - Prvky komínového pláště z betonu.
ČSN EN 1857 (73 4208) z 01.10.2010, kat. číslo: 86890
Komíny - Konstrukční díly - Betonové komínové vložky.
ČSN EN 1858+A1 (73 4209) z 01.01.2012, kat. číslo: 89835
Komíny - Konstrukční díly - Betonové komínové tvárnice.
ČSN EN 14297 (73 4211) z 01.05.2005, kat. číslo: 73364
Komíny - Zkoušení mrazuvzdornosti komínových výrobků.
ČSN EN 13069 (73 4212) z 01.02.2006, kat. číslo: 75247
Komíny - Pálené/keramické pláště pro systémové komíny - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13063-1+A1 (73 4213) z 01.04.2008, kat. číslo: 80549
Komíny - Systémové komíny s pálenými/keramickými vložkami - Část 1: Požadavky a zkušební metody pro stanovení odolnosti při vyhoření sazí.

Změny: Oprava1 10.16
ČSN EN 13063-2+A1 (73 4213) z 01.04.2008, kat. číslo: 80550
Komíny - Systémové komíny s pálenými/keramickými vložkami - Část 2: Požadavky a zkušební metody při mokrém provozu.
ČSN EN 13063-3 (73 4213) z 01.04.2008, kat. číslo: 80551
Komíny - Systémové komíny s pálenými/keramickými vložkami - Část 3: Požadavky a zkušební metody pro systémové komíny se vzduchovými průduchy.
ČSN EN 14241-1 (73 4214) z 01.07.2016, kat. číslo: 500159
Komíny - Elastomerní těsnění a elastomerní tmely - Materiálové požadavky a zkušební metody - Část 1: Těsnění pro komínové vložky.
ČSN P CEN/TS 16134 (73 4216) z 01.03.2012, kat. číslo: 89593
Komínové nástavce - Obecné požadavky a materiálově nezávislé zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13084-1 (73 4220) z 01.09.2007, kat. číslo: 79378
Volně stojící komíny - Část 1: Všeobecné požadavky.
ČSN EN 13084-2 (73 4220) z 01.01.2008, kat. číslo: 80166
Volně stojící komíny - Část 2: Betonové komíny.
ČSN EN 13084-4 (73 4220) z 01.06.2006, kat. číslo: 75881
Volně stojící komíny - Část 4: Zděné vložky - Navrhování a provádění.
ČSN EN 13084-5 (73 4220) z 01.02.2006, kat. číslo: 75207
Volně stojící komíny - Část 5: Materiál pro zděné vložky - Specifikace výrobků.
ČSN EN 13084-7 (73 4220) z 01.07.2013, kat. číslo: 93238
Volně stojící komíny - Část 7: Specifikace válcových ocelových dílů pro jednovrstvé ocelové komíny a ocelové vložky.
ČSN EN 13084-8 (73 4220) z 01.01.2006, kat. číslo: 74814
Volně stojící průmyslové komíny - Část 8: Navrhování a provádění sloupových konstrukcí nesoucích komínové průduchy.
ČSN 73 4230 z 01.01.2014, kat. číslo: 94473
Krby s otevřeným a uzavíratelným ohništěm.
ČSN 73 4231 z 01.12.2013, kat. číslo: 94273
Kamna - Individuálně stavěná kamna.
ČSN 73 4232 z 01.02.2014, kat. číslo: 94669
Sporáky - Individuálně stavěné sporáky.
ČSN EN 1856-1 (73 4240) z 01.03.2010, kat. číslo: 85163
Komíny - Požadavky na kovové komíny - Část 1: Systémové komíny.
ČSN EN 1856-2 (73 4240) z 01.03.2010, kat. číslo: 85164
Komíny - Požadavky na kovové komíny - Část 2: Kovové vložky a kouřovody.
ČSN EN 14989-1 (73 4242) z 01.05.2008, kat. číslo: 80548
Komíny - Požadavky a zkušební metody pro kovové komíny a materiálově nezávislé přívodní vzduchové průduchy pro uzavřené tepelné spotřebiče - Část 1: Svislé
vzduchové/spalinové komínové nástavce pro spotřebiče paliv typu C6.

https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17621-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17622-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734110-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734130-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13031-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734108-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734201-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1457-1-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1457-2-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1806-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1859-a1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13502-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13384-3-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12446-ed-2-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1857-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1858-a1-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14297-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13069-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13063-1-a1-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13063-2-a1-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13063-3-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14241-1-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16134-1.3.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13084-1-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13084-2-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13084-4-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13084-5-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13084-7-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13084-8-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734230-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734231-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734232-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1856-1-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1856-2-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14989-1-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

190

ČSN EN 14989-2 (73 4242) z 01.02.2009, kat. číslo: 82547
Komíny - Požadavky a zkušební metody pro kovové komíny a materiálově nezávislé přívodní vzduchové průduchy pro uzavřené spotřebiče paliv - Část 2: Spalinové a
přívodní vzduchové průduchy pro uzavřené spotřebiče paliv.
ČSN 734201-ed.2 (73 4201) z 01.12.2016, kat. číslo: 501255
Komíny a kouřovody - Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv.
ČSN EN 16497-1 (73 4217) z 01.01.2017, kat. číslo: 501474
Komíny - Betonové systémové komíny - Část 1: Otevřené (nevyvážené) aplikace.
ČSN EN 14471+A1 (73 4215) z 01.03.2017, kat. číslo: 501954
Komíny - Systémové komíny s plastovými vložkami - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13084-6 (73 4220) z 01.04.2017, kat. číslo: 502309
Volně stojící komíny - Část 6: Ocelové vložky - Navrhování a provádění.
ČSN EN 16497-2 (73 4217) z 01.11.2018, kat. číslo: 506026
Komíny - Betonové systémové komíny - Část 2: Uzavřené (vyvážené) aplikace.
ČSN EN 16475-2 (73 4245) z 01.11.2018, kat. číslo: 506177
Komíny - Příslušenství - Část 2: Komínové ventilátory - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1443 (73 4200) z 01.01.2020, kat. číslo: 509486
Komíny - Obecné požadavky.
ČSN EN 16475-3+A1 (73 4245) z 01.01.2020, kat. číslo: 509360
Komíny - Příslušenství - Část 3: Regulátory tahu, uzavírací klapky a kombinovaná vedlejší vzduchová zařízení - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13216-1-ed.2 (73 4210) z 01.08.2020, kat. číslo: 510807
Komíny - Metody zkoušení systémových komínů - Část 1: Obecné zkušební metody.
ČSN EN 13384-1+A1 (73 4206) z 01.11.2020, kat. číslo: 511408
Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 1: Samostatné komíny.
ČSN EN 13384-2+A1 (73 4206) z 01.11.2020, kat. číslo: 511409
Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 2: Společné komíny.
ČSN EN 16475-6 (73 4245) z 01.03.2021, kat. číslo: 511975
Komíny - Příslušenství - Část 6: Přístupové komponenty - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 16475-4 (73 4245) z 01.05.2021, kat. číslo: 512306
Komíny - Příslušenství - Část 4: Spalinové klapky - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 16475-1 (73 4245) z 01.06.2021, kat. číslo: 512636
Komíny - Příslušenství - Část 1: Komínové tlumiče hluku - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 16475-7+A1 (73 4245) z 01.06.2021, kat. číslo: 512637
Komíny - Příslušenství - Část 7: Dešťové stříšky - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13084-9 (73 4220) z 01.05.2023, kat. číslo: 516692
Volně stojící komíny - Část 9: Správa po dobu životnosti - Monitorování, kontrola, údržba, náprava a hlášení; Požadované operace a akce (Norma k přímému použití jako
ČSN).

Změny: op.chybV6/23
ČSN EN 15287-1 (73 4241) z 01.01.2024, kat. číslo: 518207
Komíny - Navrhování, provádění a přejímka komínů - Část 1: Komíny pro otevřené spotřebiče paliv (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15287-2 (73 4241) z 01.01.2024, kat. číslo: 518208
Komíny - Navrhování, provádění a přejímka komínů - Část 2: Komíny pro uzavřené spotřebiče paliv (Norma k přímému použití jako ČSN).

7343 Stavby pro bydlení
ČSN 73 4301 z 01.06.2004, kat. číslo: 70325
Obytné budovy (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 7.05, Z2 9.09, Z3 10.12, Z4 8.19
ČSN 73 4305 z 17.05.1988, kat. číslo: 31174
Zaříditelnost bytů.

Změny: 1 8.94

7344 Prevence kriminality při navrhování staveb
ČSN 73 4400 z 01.08.2016, kat. číslo: 500669
Prevence kriminality - řízení bezpečnosti při plánování, realizaci a užívání škol a školských zařízení.
ČSN EN 14383-1 (73 4400) z 01.01.2007, kat. číslo: 77506
Prevence kriminality - Plánování městské výstavby a navrhování budov - Část 1: Definice specifických termínů.
ČSN P CEN/TR 14383-2 (73 4400) z 01.02.2009, kat. číslo: 82490
Prevence kriminality - Plánování městské výstavby a navrhování budov - Část 2: Plánování městské výstavby.
ČSN P CEN/TS 14383-3 (73 4400) z 01.12.2006, kat. číslo: 76604
Prevence kriminality - Plánování městské výstavby a navrhování budov - Část 3: Obydlí.
ČSN P CEN/TS 14383-4 (73 4400) z 01.01.2007, kat. číslo: 77505
Prevence kriminality - Plánování městské výstavby a navrhování budov - Část 4: Obchodní a administrativní budovy.
ČSN P CEN/TR 14383-5 (73 4400) z 01.10.2011, kat. číslo: 88716
Prevence kriminality - Plánování městské výstavby a navrhování budov - Část 5: Čerpací stanice.
ČSN P CEN/TR 14383-7 (73 4400) z 01.01.2012, kat. číslo: 89026
Prevence kriminality - Plánování městské výstavby a navrhování budov - Část 7: Návrh a management zařízení veřejné dopravy.
ČSN P CEN/TR 14383-8 (73 4400) z 01.10.2011, kat. číslo: 89027
Prevence kriminality - Plánování městské výstavby a navrhování budov - Část 8: Ochrana budov a prostorů před kriminálními útoky páchanými pomocí vozidel.
ČSN P 734450-1 (73 4450) z 01.11.2013, kat. číslo: 94069
Fyzická ochrana prvku kritické infrastruktury - Část 1: Obecné požadavky.
PNE 734450-2-1-ed.2 (73 4450) z 01.07.2022, kat. číslo:
Fyzická ochrana prvků kritické infrastruktury a ostatních objektů odvětví energetika - elektřina - Přenosová a distribuční soustava.

7345 Zemědělské stavby
ČSN 73 4501 z 01.06.2004, kat. číslo: 69560
Stavby pro hospodářská zvířata - Základní požadavky.

7349 Pozemní stavby železniční
ČSN 73 4959 z 01.04.2009, kat. číslo: 82820
Nástupiště a nástupištní přístřešky na drahách celostátních, regionálních a vlečkách.

Změny: Oprava1 3.12

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14989-2-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734201-ed-2-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16497-1-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14471-a1-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13084-6-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16497-2-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16475-2-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1443-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16475-3-a1-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13216-1-ed-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13384-1-a1-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13384-2-a1-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16475-6-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16475-4-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16475-1-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16475-7-a1-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13084-9-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15287-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15287-2-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734301-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734305-17.5.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734400-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14383-1-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-tr-14383-2-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14383-3-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14383-4-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-tr-14383-5-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-tr-14383-7-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-tr-14383-8-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-734450-1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/pne-734450-2-1-ed-2-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734501-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-734959-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

191

7351 Stavby pro průmysl
ČSN 73 5105 z 01.12.1993, kat. číslo: 15183
Výrobní průmyslové budovy.

Změny: 1 5.96
ČSN 73 5120 z 13.10.1986, kat. číslo: 31175
Objekty kotelen o výkonu 3,5 MW a větším. Společná ustanovení.

Změny: 1 12.94
ČSN 73 5130 z 01.03.1994, kat. číslo: 15861
Jeřábové dráhy.

7352 Stavby pro školství a kulturu
ČSN 73 5241 z 27.03.1987, kat. číslo: 31176
Názvosloví pro kulturní objekty s hledištěm.
ČSN 73 5245 z 29.04.1986, kat. číslo: 31177
Kulturní objekty s hledištěm. Podmínky viditelnosti.

7353 Stavby pro správu a řízení
ČSN 73 5305 z 01.04.2005, kat. číslo: 72329
Administrativní budovy a prostory.

7355 Stavby pro skladování, šatny
ČSN 73 5570 z 01.06.2017, kat. číslo: 502409
Zatížení zásobníků - Doplňující pokyny pro siláže a senáže.

7357 Ostatní stavby účelové (požární stanice, laboratoře apod.)
ČSN 73 5710 z 01.11.2006, kat. číslo: 76640
Požární stanice a požární zbrojnice.

7359 Stavby pro tělesnou výchovu
ČSN CEN/TR 13200-2 (73 5905) z 01.10.2006, kat. číslo: 76102
Zařízení pro diváky - Část 2: Kritéria pro navrhování provozních prostor - Parametry a národní situace.
ČSN EN 13200-5 (73 5905) z 01.04.2007, kat. číslo: 78254
Zařízení pro diváky - Část 5: Teleskopické tribuny.
ČSN EN 13200-7 (73 5905) z 01.06.2014, kat. číslo: 95241
Zařízení pro diváky - Část 7: Prvky vchodů a východů, komunikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 73 5910 z 01.04.1996, kat. číslo: 19263
Navrhování, výstavba a rekonstrukce travnatých hřišť uzavřeného tvaru.
ČSN EN 1516 (73 5920) z 01.08.2001, kat. číslo: 62359
Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti stlačení.
ČSN P CEN/TS 15122 (73 5922) z 01.03.2006, kat. číslo: 75000
Povrchy pro sportoviště - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti syntentických sportovních povrchů proti opakovaným nárazům.
ČSN EN 13745 (73 5924) z 01.05.2005, kat. číslo: 71222
Povrchy pro sportoviště - Stanovení světelné odrazivosti.
ČSN EN 14809 (73 5925) z 01.08.2006, kat. číslo: 76401
Povrchy pro sportoviště - Stanovení vertikální deformace.

Změny: Oprava1 4.08
ČSN EN 14904 (73 5926) z 01.11.2006, kat. číslo: 76984
Povrchy pro sportoviště - Halové povrchy pro víceúčelové použití - Specifikace.
ČSN EN 12231 (73 5930) z 01.12.2003, kat. číslo: 68873
Povrchy pro sportoviště - Zkušební metoda - Stanovení pokryvnosti přírodního trávníku.
ČSN EN 12232 (73 5932) z 01.09.2003, kat. číslo: 68096
Povrchy pro sportoviště - Stanovení výšky zplstnatělé vrstvy přírodního trávníku (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12233 (73 5933) z 01.09.2003, kat. číslo: 68094
Povrchy pro sportoviště - Stanovení výšky porostu přírodního trávníku (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 14952 (73 5940) z 01.08.2006, kat. číslo: 76415
Povrchy pro sportoviště - Stanovení absorpce vody u nezpevněných minerálních povrchů.
ČSN EN 14954 (73 5944) z 01.08.2006, kat. číslo: 76417
Povrchy pro sportoviště - Stanovení tvrdosti přírodních trávníků a nezpevněných minerálních povrchů pro venkovní sportoviště.
ČSN EN 14955 (73 5945) z 01.08.2006, kat. číslo: 76418
Povrchy pro sportoviště - Stanovení skladby a zrnitosti nezpevněných minerálních povrchů pro venkovní sportoviště.
ČSN EN 14956 (73 5946) z 01.08.2006, kat. číslo: 76403
Povrchy pro sportoviště - Stanovení obsahu vody u nezpevněných minerálních povrchů pro venkovní sportoviště.
ČSN EN 15301-1 (73 5947) z 01.09.2007, kat. číslo: 79252
Povrchy pro sportoviště - Část 1: Stanovení odporu proti rotačnímu pohybu.
ČSN EN 15301-2 (73 5947) z 01.09.2007, kat. číslo: 79251
Povrchy pro sportoviště - Část 2: Stanovení smykové pevnosti vrchní dynamické vrstvy zkoušením nezpevněných minerálních povrchů v laboratoři.
ČSN EN 14810 (73 5950) z 01.11.2006, kat. číslo: 77147
Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti hřebům.
ČSN EN 14877 (73 5951) z 01.03.2014, kat. číslo: 94761
Syntetické povrchy pro venkovní sportovní zařízení - Specifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1969 (73 5952) z 01.08.2001, kat. číslo: 62363
Povrchy pro sportoviště - Stanovení tloušťky syntetických sportovních povrchů.
ČSN EN 13744 (73 5957) z 01.07.2005, kat. číslo: 73410
Povrchy pro sportoviště - Metoda umělého stárnutí ponořováním do horké vody.
ČSN EN 14953 (73 5958) z 01.08.2006, kat. číslo: 76416
Povrchy pro sportoviště - Stanovení tloušťky nezpevněných minerálních povrchů pro venkovní sportoviště.
ČSN EN 14808 (73 5959) z 01.08.2006, kat. číslo: 76402
Povrchy pro sportoviště - Stanovení absorpce nárazu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735105-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735120-13.10.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735130-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735241-27.3.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735245-29.4.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735305-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735570-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735710-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-tr-13200-2-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13200-5-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13200-7-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-735910-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1516-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15122-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13745-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14809-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14904-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12231-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12232-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12233-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14952-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14954-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14955-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14956-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15301-1-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15301-2-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14810-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14877-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1969-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13744-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14953-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14808-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

192

ČSN EN 13817 (73 5960) z 01.07.2005, kat. číslo: 73409
Povrchy pro sportoviště - Metoda umělého stárnutí působením horkého vzduchu.
ČSN EN 13746 (73 5970) z 01.03.2005, kat. číslo: 72363
Povrchy pro sportoviště - Stanovení rozměrových změn při proměnlivých podmínkách působení vody, mrazu a teploty.
ČSN EN 12228 (73 5971) z 01.02.2014, kat. číslo: 94295
Povrchy pro sportoviště - Stanovení pevnosti spojů syntetických povrchů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12234 (73 5972) z 01.02.2014, kat. číslo: 94296
Povrchy pro sportoviště - Stanovení chování míče při valení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12235 (73 5973) z 01.03.2014, kat. číslo: 94762
Povrchy pro sportoviště - Stanovení výšky odrazu míče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12229 (73 5976) z 01.07.2014, kat. číslo: 95259
Povrchy pro sportoviště - Postup při přípravě vzorků syntetické trávy a textilních povrchů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13864 (73 5980) z 01.05.2005, kat. číslo: 72597
Povrchy pro sportoviště - Stanovení pevnosti v tahu syntetických nití.
ČSN EN 13672 (73 5982) z 01.05.2005, kat. číslo: 72596
Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti oděru umělých trávníků bez výplně.
ČSN EN 15306 (73 5986) z 01.07.2014, kat. číslo: 95260
Povrchy pro sportoviště - Vystavení syntetické trávy simulovanému opotřebení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15330-1 (73 5987) z 01.03.2014, kat. číslo: 94760
Povrchy pro sportoviště - Syntetická tráva a textilní povrchy určené hlavně pro venkovní použití - Část 1: Specifikace pro syntetickou trávu, povrchy pro fotbal, hokej,
ragby, tenis a víceúčelová užívání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16384 (73 5990) z 01.06.2013, kat. číslo: 92622
Syntetické sportovní systémy - Zkouška vyluhováním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16717 (73 5991) z 01.09.2015, kat. číslo: 97704
Povrchy pro sportoviště - Zkušební metoda stanovení tlumení nárazů, vertikální deformace a energie obnovení pomocí speciálního umělého sportovce (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13865 (73 5955) z 01.09.2017, kat. číslo: 502711
Povrchy pro sportoviště - Stanovení chování míče po odrazu - Tenis (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13200-8 (73 5905) z 01.11.2017, kat. číslo: 503134
Zařízení pro diváky - Část 8: Management bezpečnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15330-2 (73 5987) z 01.01.2018, kat. číslo: 503517
Povrchy pro sportoviště - Syntetická tráva a textilní povrchy určené hlavně pro venkovní použití - Část 2: Specifikace pro textilní povrchy pro tenis a multifunkční povrchy
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16837 (73 5961) z 01.10.2018, kat. číslo: 505384
Povrchy pro sportoviště - Stanovení lineárního tření obuvi/povrchu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14903 (73 5962) z 01.01.2019, kat. číslo: 505967
Povrchy pro sportoviště - Multifunkční sportovní podlahové systémy pro použití v místnosti - Zkušební metoda pro stanovení rotačního tření (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 13200-3 (73 5905) z 01.04.2019, kat. číslo: 506381
Zařízení pro diváky - Část 3: Oddělovací prvky - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14836 (73 5984) z 01.07.2019, kat. číslo: 507345
Povrchy pro sportoviště - Syntetické povrchy pro venkovní sportoviště - Zkušební metoda pro umělé stárnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13200-1 (73 5905) z 01.09.2019, kat. číslo: 507652
Zařízení pro diváky - Část 1: Obecné charakteristiky prostorů pro diváky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1517 (73 5921) z 01.11.2020, kat. číslo: 510743
Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti rázu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1569 (73 5923) z 01.11.2020, kat. číslo: 510744
Povrchy pro sportoviště - Stanovení chování při valivém zatížení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17324 (73 5988) z 01.11.2020, kat. číslo: 510742
Povrchy pro sportoviště - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti dynamické únavě rázových destiček a sportovních povrchů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17326 (73 5989) z 01.11.2020, kat. číslo: 510741
Povrchy pro sportoviště - Stanovení rozměrové stálosti rázových destiček používaných v rámci sportovních zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17409 (73 5992) z 01.11.2020, kat. číslo: 510746
Povrchy pro sportoviště - Pravidla pro odběr vzorků provedených výplní používaných na površích syntetických trávníků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13200-6 (73 5905) z 01.05.2021, kat. číslo: 511634
Zařízení pro diváky - Část 6: Demontovatelné (dočasné) tribuny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17435 (73 5993) z 01.06.2022, kat. číslo: 514467
Povrchy pro sportoviště - Zkušební metoda pro stanovení kritéria poranění hlavy (HIC) a kritické výšky pádu (CFH) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17467 (73 5994) z 01.08.2022, kat. číslo: 514869
Povrchy pro sportoviště - Zkušební metoda pro stanovení zbytkové deformace syntetického nebo organického výplňového granulátu po statickém zatížení (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12230 (73 5953) z 01.05.2023, kat. číslo: 516945
Povrchy pro sportoviště - Zkušební metody pro stanovení tahových vlastností pro syntetické povrchy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12616 (73 5979) z 01.05.2023, kat. číslo: 516946
Povrchy pro sportoviště - Zkušební metody pro stanovení vertikálního vsakování vody a horizontálního průtoku vody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15330-4 (73 5987) z 01.05.2023, kat. číslo: 516943
Povrchy pro sportoviště - Syntetická tráva a textilní povrchy určené hlavně pro venkovní použití - Část 4: Specifikace pro tlumiče používané se syntetickým trávníkem,
jehlovým děrovačem a textilními sportovními povrchy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13200-4 (73 5905) z 01.07.2023, kat. číslo: 516992
Zařízení pro diváky - Část 4: Sedadla - Charakteristiky výrobku (Norma k přímému použití jako ČSN).

7360 Stavby pro dopravu apod.
ČSN 73 6006 z 01.08.2003, kat. číslo: 66627
Výstražné fólie k identifikaci podzemních vedení technického vybavení.
ČSN 73 6021 z 01.03.1994, kat. číslo: 15860
Světelná signalizační zařízení. Umístění a použití návěstidel.
ČSN 73 6056 z 01.03.2011, kat. číslo: 87599
Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel.
ČSN 73 6058 z 01.09.2011, kat. číslo: 88898
Jednotlivé, řadové a hromadné garáže.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13817-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13746-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12228-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12234-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12235-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12229-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13864-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13672-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15306-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15330-1-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16384-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16717-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13865-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13200-8-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15330-2-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16837-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14903-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13200-3-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14836-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13200-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1517-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1569-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17324-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17326-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17409-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13200-6-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17435-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17467-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12230-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12616-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15330-4-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13200-4-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736006-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736021-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736056-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736058-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

193

ČSN 73 6059 z 18.08.1977, kat. číslo: 05569
Servisy a opravny motorových vozidel. Čerpací stanice pohonných hmot. Základní ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: a 7.91, Z2 9.06
ČSN 73 6060 z 01.09.2018, kat. číslo: 505781
Čerpací stanice pohonných hmot.

Změny: Z1 6.20
ČSN 73 6005 z 01.10.2020, kat. číslo: 511190
Prostorové uspořádání vedení technického vybavení.

7361 Silniční komunikace
ČSN 736100-1 (73 6100) z 01.10.2008, kat. číslo: 81267
Názvosloví pozemních komunikací - Část 1: Základní názvosloví. (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 7.11
ČSN 736100-2 (73 6100) z 01.10.2008, kat. číslo: 81697
Názvosloví pozemních komunikací - Část 2: Projektování pozemních komunikací.
ČSN 736100-3 (73 6100) z 01.11.2007, kat. číslo: 79395
Názvosloví pozemních komunikací - Část 3: Vybavení pozemních komunikací.
ČSN 736100-5 (73 6100) z 01.03.2014, kat. číslo: 94756
Názvosloví pozemních komunikací - Část 5: Dopravní telematika.
ČSN 736102-ed.2 (73 6102) z 01.06.2012, kat. číslo: 90469
Projektování křižovatek na pozemních komunikacích.

Změny: Oprava1 5.13
ČSN 73 6102 z 01.11.2007, kat. číslo: 79325
Projektování křižovatek na pozemních komunikacích.

Změny: Oprava1 5.13, Z1 8.11, Z2 6.12
ČSN 73 6105 z 29.04.1986, kat. číslo: 31187
Sčítání dopravy na mezinárodních silnicích.
ČSN 73 6109 z 01.02.2013, kat. číslo: 92274
Projektování polních cest.
ČSN 73 6110 z 01.01.2006, kat. číslo: 74506
Projektování místních komunikací.

Změny: Oprava1 4.12, Z1 2.10
ČSN 73 6114 z 01.04.1995, kat. číslo: 17030
Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro navrhování.

Změny: Z1 5.06
ČSN 736123-1 (73 6123) z 01.06.2014, kat. číslo: 95369
Stavba vozovek - Cementobetonové kryty - Část 1: Provádění a kontrola shody.
ČSN 736124-1 (73 6124) z 01.07.2016, kat. číslo: 500232
Stavba vozovek - Vrstvy ze směsí stmelených hydraulickými pojivy - Část 1: Provádění a kontrola shody.

Změny: Z1 9.19
ČSN 736124-2 (73 6124) z 01.03.2008, kat. číslo: 80673
Stavba vozovek - Vrstvy ze směsí stmelených hydraulickými pojivy - Část 2: Mezerovitý beton.
ČSN 736126-2 (73 6126) z 01.06.2006, kat. číslo: 75944
Stavba vozovek - Nestmelené vrstvy - Část 2: Vrstva z vibrovaného štěrku.
ČSN 736127-1 (73 6127) z 01.03.2008, kat. číslo: 80632
Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 1: Vrstva ze štěrku částečně vyplněného cementovou maltou.
ČSN 736127-2 (73 6127) z 01.03.2008, kat. číslo: 80631
Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 2: Penetrační makadam.
ČSN 736127-3 (73 6127) z 01.03.2008, kat. číslo: 80630
Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 3: Asfaltocementový beton.
ČSN 736127-4 (73 6127) z 01.03.2008, kat. číslo: 80629
Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 4: Kamenivo zpevněné popílkovou suspenzí.
ČSN 73 6128 z 01.07.1994, kat. číslo: 16377
Stavba vozovek. Vtlačované vrstvy.
ČSN 73 6131 z 01.02.2010, kat. číslo: 84653
Stavba vozovek - Kryty z dlažeb a dílců.
ČSN 73 6133 z 01.02.2010, kat. číslo: 84654
Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací.

Změny: Z1 10.16
ČSN EN 12271 (73 6145) z 01.11.2008, kat. číslo: 82181
Nátěry - Specifikace.
ČSN EN 12273 (73 6146) z 01.04.2009, kat. číslo: 82980
Kalové vrstvy - Specifikace.
ČSN EN 13877-1 (73 6150) z 01.10.2013, kat. číslo: 93913
Cementobetonové kryty - Část 1: Materiály.
ČSN EN 13877-2 (73 6150) z 01.10.2013, kat. číslo: 93914
Cementobetonové kryty - Část 2: Funkční požadavky.
ČSN EN 13877-3 (73 6150) z 01.05.2006, kat. číslo: 74876
Cementobetonové kryty - Část 3: Specifikace pro kluzné trny.

Změny: Z1 6.14
ČSN EN 14188-1 (73 6151) z 01.01.2006, kat. číslo: 74668
Zálivky a vložky do spár - Část 1: Specifikace pro zálivky za horka.
ČSN EN 14188-2 (73 6151) z 01.01.2006, kat. číslo: 74672
Zálivky a vložky do spár - Část 2: Specifikace pro zálivky za studena.
ČSN EN 14188-3 (73 6151) z 01.04.2007, kat. číslo: 77977
Zálivky a vložky do spár - Část 3: Specifikace pro těsnící profily do spár.
ČSN EN 14188-4 (73 6151) z 01.03.2010, kat. číslo: 85251
Zálivky a vložky do spár - Část 4: Specifikace pro adhezní nátěry pro zálivky spár.
ČSN EN 15466-1 (73 6152) z 01.03.2010, kat. číslo: 85252
Adhezní nátěry pro zálivky za studena a za horka - Část 1: Stanovení homogenity.
ČSN EN 15466-2 (73 6152) z 01.03.2010, kat. číslo: 85253
Adhezní nátěry pro zálivky za studena a za horka - Část 2: Stanovení odolnosti vůči alkáliím.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736059-18.8.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736060-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736005-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736100-1-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736100-2-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736100-3-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736100-5-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736102-ed-2-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736102-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736105-29.4.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736109-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736110-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736114-1.4.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736123-1-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736124-1-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736124-2-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736126-2-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736127-1-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736127-2-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736127-3-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736127-4-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736128-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736131-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736133-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12271-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12273-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13877-1-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13877-2-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13877-3-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14188-1-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14188-2-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14188-3-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14188-4-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15466-1-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15466-2-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

194

ČSN EN 15466-3 (73 6152) z 01.03.2010, kat. číslo: 85254
Adhezní nátěry pro zálivky za studena a za horka - Část 3: Stanovení obsahu pevných látek a těkavých podílů.
ČSN EN 12970 (73 6153) z 01.03.2008, kat. číslo: 80750
Litý asfalt a asfaltový mastix pro vodotěsné úpravy - Definice, požadavky a zkušební metody.

Změny: op.chybV4/08
ČSN EN 14227-1 (73 6156) z 01.11.2013, kat. číslo: 94100
Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 1: Směsi z kameniva stmelené cementem.
ČSN EN 14227-2 (73 6156) z 01.11.2013, kat. číslo: 94251
Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 2: Směsi z kameniva stmelené struskou.
ČSN EN 14227-3 (73 6156) z 01.11.2013, kat. číslo: 94252
Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 3: Směsi z kameniva stmelené popílkem.
ČSN EN 14227-4 (73 6156) z 01.11.2013, kat. číslo: 94259
Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 4: Popílky pro směsi stmelené hydraulickými pojivy.
ČSN EN 14227-5 (73 6156) z 01.11.2013, kat. číslo: 94099
Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 5: Směsi z kameniva stmelené hydraulickými silničními pojivy.
ČSN EN 14227-15 (73 6156) z 01.07.2016, kat. číslo: 500233
Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 15: Zeminy stabilizované hydraulickými pojivy.
ČSN 73 6160 z 01.04.2008, kat. číslo: 80794
Zkoušení asfaltových směsí.
ČSN EN 12697-9 (73 6160) z 01.07.2003, kat. číslo: 67827
Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 9: Stanovení srovnávací objemové hmotnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-38 (73 6160) z 01.07.2005, kat. číslo: 73438
Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 38: Všeobecné zařízení a kalibrace.
ČSN 73 6161 z 01.05.2000, kat. číslo: 58457
Stanovení přilnavosti asfaltových pojiv ke kamenivu.
ČSN EN 12272-1 (73 6162) z 01.03.2003, kat. číslo: 66340
Nátěry - Zkušební metody - Část 1: Rozprostírané množství a rovnoměrnost nanesení pojiva a kameniva v příčném směru.
ČSN EN 12272-2 (73 6162) z 01.03.2005, kat. číslo: 71548
Nátěry - Zkušební metody - Část 2: Vizuální posuzování poruch.
ČSN EN 12272-3 (73 6162) z 01.01.2004, kat. číslo: 68865
Nátěry - Zkušební metody - Část 3: Stanovení přilnavosti pojiva ke kamenivu rázovou zkušební metodou Vialit.
ČSN EN 12274-7 (73 6163) z 01.10.2006, kat. číslo: 76624
Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 7: Stanovení vhodnosti kameniva pro kalovou směs zkouškou otěrem za třepání.
ČSN EN 12274-8 (73 6163) z 01.10.2006, kat. číslo: 76625
Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 8: Vizuální posuzování poruch.
ČSN 73 6172 z 01.10.1994, kat. číslo: 16656
Odběr, měření a zkoušení vzorků z krytu cementobetonové vozovky.
ČSN 73 6174 z 01.10.1994, kat. číslo: 16657
Stanovení modulu pružnosti a přetvárnosti betonu ze zkoušky v tahu ohybem.
ČSN 73 6175 z 01.03.2015, kat. číslo: 96857
Měření a hodnocení nerovnosti povrchů vozovek.
ČSN EN 13036-6 (73 6175) z 01.06.2009, kat. číslo: 83539
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Zkušební metody - Část 6: Měření příčných a podélných profilů nerovnosti a megatextury.
ČSN EN 13036-7 (73 6175) z 01.06.2009, kat. číslo: 71830
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Zkušební metody - Část 7: Měření jednotlivých nerovností povrchu vozovky - Zkouška latí.
ČSN EN 13036-8 (73 6175) z 01.06.2009, kat. číslo: 83538
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Zkušební metody - Část 8: Stanovení parametrů příčné nerovnosti.
ČSN EN 13036-3 (73 6176) z 01.01.2004, kat. číslo: 68863
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Zkušební metody - Část 3: Měření vodorovných drenážních vlastností povrchu vozovky.
ČSN 73 6177 z 01.11.2015, kat. číslo: 96858
Měření a hodnocení protismykových vlastností povrchů vozovek.
ČSN EN 13036-1 (73 6177) z 01.11.2010, kat. číslo: 86979
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Zkušební metody - Část 1: Měření hloubky makrotextury povrchu vozovky odměrnou metodou.
ČSN P CEN/TS 15901-1 (73 6177) z 01.05.2010, kat. číslo: 85427
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 1: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek za použití zařízení s podélným
fixním poměrem skluzu (LFCS) - Zařízení RoadSTAR (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13036-2 (73 6177) z 01.10.2010, kat. číslo: 86772
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Zkušební metody - Část 2: Stanovení protismykových vlastností povrchu vozovky pomocí
dynamických měřicích zařízení.
ČSN P CEN/TS 15901-2 (73 6177) z 01.05.2010, kat. číslo: 85428
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 2: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek za použití zařízení s podélným
řízeným skluzem (LFCRNL) - Zařízení ROAR (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-3 (73 6177) z 01.05.2010, kat. číslo: 85429
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 3: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek za použití zařízení s podélným
řízeným skluzem (LFCA) - Zařízení ADHERA (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13036-4 (73 6177) z 01.04.2012, kat. číslo: 90437
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Zkušební metody - Část 4: Metoda pro měření protismykových vlastností povrchu - Zkouška
kyvadlem.
ČSN P CEN/TS 15901-4 (73 6177) z 01.11.2010, kat. číslo: 86976
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 4: Postup pro stanovení protismykových vlastností povrchu vozovek pomocí zařízení s
řízeným podélným skluzem (LFCT): Tatra Runway Tester (TRT).
ČSN P CEN/TS 15901-5 (73 6177) z 01.05.2010, kat. číslo: 85433
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 5: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek za použití zařízení s podélným
řízeným skluzem (LFCRDK) - Zařízení ROAR (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-6 (73 6177) z 01.11.2010, kat. číslo: 86977
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 6: Postup pro stanovení protismykových vlastností povrchu vozovek měřením součinitele
bočního tření (SFCS): SCRIM.
ČSN P CEN/TS 15901-7 (73 6177) z 01.11.2010, kat. číslo: 86978
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 7: Postup pro stanovení protismykových vlastností povrchu vozovky pomocí zařízení pro
měření podélného stálého poměru skluzu (LFCG): Grip TesterR.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15466-3-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12970-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14227-1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14227-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14227-3-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14227-4-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14227-5-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14227-15-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736160-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-9-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-38-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736161-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12272-1-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12272-2-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12272-3-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12274-7-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12274-8-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736172-1.10.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736174-1.10.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736175-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13036-6-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13036-7-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13036-8-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13036-3-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736177-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13036-1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-1-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13036-2-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-2-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-3-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13036-4-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-4-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-5-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-6-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-7-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

195

ČSN P CEN/TS 15901-8 (73 6177) z 01.05.2010, kat. číslo: 85430
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 8: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek měřením součinitele příčného
tření (SFCD) - Zařízení SKM (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-9 (73 6177) z 01.05.2010, kat. číslo: 85431
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 9: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek měřením součinitele podélného
tření (LFCD) - Zařízení DWWNL (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-10 (73 6177) z 01.05.2010, kat. číslo: 85432
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 10: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek za použití zařízení pro měření
podélného tření pomocí zablokovaného kola (LFCSK) - Zařízení Skiddometer BV-8 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-11 (73 6177) z 01.09.2011, kat. číslo: 88505
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 11: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek za použití zařízení pro měření
podélného tření pomocí zablokovaného kola (LFCSR) - Zařízení SRM (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-12 (73 6177) z 01.09.2011, kat. číslo: 88504
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 12: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek za použití zařízení s podélným
řízeným skluzem - Zařízení BV11 a Saab friction tester (SFT) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-13 (73 6177) z 01.09.2011, kat. číslo: 88503
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 13: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek měřením součinitele příčného
tření (SFCO) - Zařízení Odoliograph (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-15 (73 6177) z 01.10.2015, kat. číslo: 98502
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 15: Postup pro stanovení protismykových vlastností povrchu vozovky za použití zařízení s
podélným řízeným skluzem (LFCI): IMAG. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 73 6180 z 04.08.1976, kat. číslo: 05572
Hmoty pro ošetřování povrchu čerstvého betonu.
ČSN EN 13863-1 (73 6181) z 01.03.2005, kat. číslo: 71547
Cementobetonové kryty - Část 1: Zkušební metoda pro stanovení tloušťky cementobetonového krytu měřením na místě.
ČSN EN 13863-2 (73 6181) z 01.03.2005, kat. číslo: 71546
Cementobetonové kryty - Část 2: Zkušební metoda pro stanovení spojení mezi dvěma vrstvami.
ČSN EN 13863-3 (73 6181) z 01.07.2005, kat. číslo: 73437
Cementobetonové kryty - Část 3: Zkušební metody pro stanovení tloušťky cementobetonového krytu na vývrtech.
ČSN EN 13863-4 (73 6181) z 01.11.2012, kat. číslo: 91790
Cementobetonové kryty - Část 4: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti opotřebení při používání pneumatik s hroty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13880-1 (73 6182) z 01.11.2004, kat. číslo: 70626
Zálivky za horka - Část 1: Zkušební metoda pro stanovení objemové hmotnosti při 25 °C.
ČSN EN 13880-2 (73 6182) z 01.11.2004, kat. číslo: 70627
Zálivky za horka - Část 2: Zkušební metoda pro stanovení penetrace kuželem při 25 °C.
ČSN EN 13880-3 (73 6182) z 01.11.2004, kat. číslo: 70628
Zálivky za horka - Část 3: Zkušební metoda pro stanovení penetrace a pružné regenerace (resilience).
ČSN EN 13880-4 (73 6182) z 01.11.2004, kat. číslo: 70629
Zálivky za horka - Část 4: Zkušební metoda pro stanovení tepelné stálosti - Změna hodnoty penetrace.
ČSN EN 13880-5 (73 6182) z 01.06.2005, kat. číslo: 73242
Zálivky za horka - Část 5: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti tečení.
ČSN EN 13880-9 (73 6182) z 01.11.2004, kat. číslo: 70632
Zálivky za horka - Část 9: Zkušební metoda pro stanovení kompatibility s asfaltovými vozovkami.
ČSN EN 13880-11 (73 6182) z 01.11.2004, kat. číslo: 70634
Zálivky za horka - Část 11: Zkušební metoda pro přípravu asfaltových zkušebních těles užívaných pro funkční zkoušku a pro stanovení kompatibility s asfaltovými
vozovkami.
ČSN EN 13880-12 (73 6182) z 01.11.2004, kat. číslo: 70635
Zálivky za horka - Část 12: Výroba betonových zkušebních bloků pro zkoušení pevnosti vazby (receptury pro výrobu).
ČSN EN 14840 (73 6184) z 01.04.2007, kat. číslo: 77978
Zálivky a vložky do spár - Zkušební metody pro těsnící profily do spár.
ČSN EN 13286-2 (73 6185) z 01.03.2011, kat. číslo: 87816
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 2: Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové hmotnosti a vlhkosti - Proctorova
zkouška.

Změny: Oprava1 8.14
ČSN EN 13286-3 (73 6185) z 01.03.2004, kat. číslo: 69122
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 3: Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové hmotnosti a vlhkosti - Vibrační tlak s
řízenými parametry.
ČSN EN 13286-5 (73 6185) z 01.03.2005, kat. číslo: 71545
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 5: Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové hmotnosti a vlhkosti - Vibrační stůl.
ČSN EN 13286-7 (73 6185) z 01.04.2005, kat. číslo: 72318
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 7: Zkouška nestmelených směsí cyklickým zatěžováním v triaxiálním přístroji.
ČSN EN 13286-40 (73 6185) z 01.01.2004, kat. číslo: 68858
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 40: Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v prostém tahu směsí stmelených hydraulickými pojivy.
ČSN EN 13286-42 (73 6185) z 01.01.2004, kat. číslo: 68867
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 42: Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v příčném tahu směsí stmelených hydraulickými pojivy.
ČSN EN 13286-43 (73 6185) z 01.01.2004, kat. číslo: 68866
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 43: Zkušební metoda pro stanovení modulu pružnosti směsí stmelených hydraulickými pojivy.
ČSN EN 13286-44 (73 6185) z 01.07.2004, kat. číslo: 70006
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 44: Zkušební metoda pro stanovení součinitele alfa vysokopecní strusky.
ČSN EN 13286-45 (73 6185) z 01.04.2005, kat. číslo: 71549
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 45: Zkušební metoda pro stanovení doby zpracovatelnosti směsí stmelených hydraulickými pojivy.

Změny: Z1 4.09
ČSN EN 13286-46 (73 6185) z 01.07.2004, kat. číslo: 70007
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 46: Zkušební metoda pro stanovení součinitele stavu vlhkosti (MCV).
ČSN EN 13286-48 (73 6185) z 01.05.2006, kat. číslo: 75631
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 48: Zkušební metoda pro stanovení stupně rozpadu.
ČSN EN 13286-49 (73 6185) z 01.04.2005, kat. číslo: 72321
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 49: Zkušební metoda pro stanovení zrychleného bobtnání zemin zlepšených vápnem a/nebo
hydraulickými pojivy.

Změny: op.chybV5/05
ČSN EN 13286-50 (73 6185) z 01.11.2005, kat. číslo: 74001
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 50: Metody pro výrobu zkušebních těles pomocí Proctorova zařízení nebo vibračního stolu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-8-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-9-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-10-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-11-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-12-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-13-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-15-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736180-4.8.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13863-1-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13863-2-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13863-3-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13863-4-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-1-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-2-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-3-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-4-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-5-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-9-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-11-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-12-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14840-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-2-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-3-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-5-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-7-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-40-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-42-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-43-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-44-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-45-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-46-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-48-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-49-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-50-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

196

ČSN EN 13286-51 (73 6185) z 01.11.2005, kat. číslo: 74002
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 51: Metody pro výrobu zkušebních těles pomocí vibračního pěchu.
ČSN EN 13286-52 (73 6185) z 01.11.2005, kat. číslo: 74003
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 52: Metody pro výrobu zkušebních těles vibrokompresí.
ČSN EN 13286-53 (73 6185) z 01.11.2005, kat. číslo: 74004
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 53: Metody pro výrobu zkušebních těles pomocí osového tlaku.
ČSN P CEN/TS 13286-54 (73 6185) z 01.10.2015, kat. číslo: 98503
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 54: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti mrazu - Odolnost proti zmrazování a rozmrazování
směsí stmelených hydraulickými pojivy. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN 73 6186 z 01.01.2011, kat. číslo: 87456
Zkušební metoda pro stanovení kalifornského poměru únosnosti a okamžitého indexu únosnosti in situ.
ČSN 73 6190 z 07.10.1980, kat. číslo: 05573
Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek.
ČSN 73 6192 z 01.03.1996, kat. číslo: 19532
Rázové zatěžovací zkoušky vozovek a podloží.
ČSN EN 12697-16 (73 6160) z 01.10.2016, kat. číslo: 500376
Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 16: Odolnost proti otěru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15901-14 (73 6177) z 01.11.2016, kat. číslo: 500598
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Část 14: Postup pro stanovení protismykových vlastností vozovek za použití zařízení s podélným
řízeným skluzem (LFCN) - ViaFriction (Silniční analyzátor a zapisovač ViaTech AS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13108-3-ed.2 (73 6140) z 01.02.2017, kat. číslo: 501178
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 3: Velmi měkká asfaltová směs (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13108-4-ed.2 (73 6140) z 01.02.2017, kat. číslo: 501177
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 4: Asfaltová směs hutněná za horka (HRA) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13108-1-ed.2 (73 6140) z 01.04.2017, kat. číslo: 502129
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 1: Asfaltový beton.
ČSN EN 13108-2-ed.2 (73 6140) z 01.04.2017, kat. číslo: 502131
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 2: Asfaltový beton pro velmi tenké vrstvy (BBTM).
ČSN EN 13108-8-ed.2 (73 6140) z 01.08.2017, kat. číslo: 502819
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 8: R-materiál.
ČSN EN 13108-21-ed.2 (73 6140) z 01.09.2017, kat. číslo: 503191
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 21: Řízení výroby.
ČSN EN 12697-17 (73 6160) z 01.09.2017, kat. číslo: 502707
Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 17: Ztráta částic zkušebního tělesa asfaltového koberce drenážního (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 13108-6-ed.2 (73 6140) z 01.10.2017, kat. číslo: 503293
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 6: Litý asfalt.
ČSN EN 13108-7-ed.2 (73 6140) z 01.10.2017, kat. číslo: 503295
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 7: Asfaltový koberec drenážní.
ČSN EN 12697-25 (73 6160) z 01.10.2017, kat. číslo: 502932
Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 25: Cyklická zkouška v tlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14187-2 (73 6183) z 01.10.2017, kat. číslo: 502930
Zálivky za studena - Část 2: Zkušební metoda pro stanovení doby zaschnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14187-3 (73 6183) z 01.10.2017, kat. číslo: 502929
Zálivky za studena - Část 3: Zkušební metoda pro stanovení samonivelačních vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14187-4 (73 6183) z 01.10.2017, kat. číslo: 502928
Zálivky za studena - Část 4: Zkušební metoda pro stanovení změny hmotnosti a objemu po ponoření do uhlovodíkového paliva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14187-6 (73 6183) z 01.10.2017, kat. číslo: 502927
Zálivky za studena - Část 6: Zkušební metoda pro stanovení adheze a koheze po ponoření do roztoků chemikálií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14187-8 (73 6183) z 01.10.2017, kat. číslo: 502926
Zálivky za studena - Část 8: Zkušební metoda pro stanovení umělého stárnutí vlivem UV záření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13108-5-ed.2 (73 6140) z 01.01.2018, kat. číslo: 503945
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 5: Asfaltový koberec mastixový.
ČSN EN 13108-9 (73 6140) z 01.01.2018, kat. číslo: 503956
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 9: Asfaltová směs pro ultratenké vrstvy z asfaltového betonu (AUTL).
ČSN EN 14187-1 (73 6183) z 01.01.2018, kat. číslo: 503515
Zálivky za studena - Část 1: Zkušební metoda pro stanovení stupně zrání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 12697-51 (73 6160) z 01.03.2018, kat. číslo: 503782
Asfaltové směsi - Zkušení metody pro asfaltové směsi za horka - Část 51: Zkouška smyku na povrchu vozovky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-35 (73 6160) z 01.05.2018, kat. číslo: 505039
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 35: Laboratorní výroba směsi.
ČSN EN 13108-20-ed.2 (73 6140) z 01.06.2018, kat. číslo: 505203
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 20: Zkoušky typu.
ČSN 73 6108 z 01.08.2018, kat. číslo: 505439
Lesní cestní síť.
ČSN 73 6101 z 01.09.2018, kat. číslo: 505692
Projektování silnic a dálnic.
ČSN EN 12697-13 (73 6160) z 01.10.2018, kat. číslo: 505856
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 13: Měření teploty.
ČSN EN 12274-1 (73 6163) z 01.11.2018, kat. číslo: 506180
Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 1: Odběr vzorků kalové směsi.
ČSN EN 12274-2 (73 6163) z 01.11.2018, kat. číslo: 506181
Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 2: Stanovení obsahu zbytkového pojiva včetně přípravy vzorků.
ČSN EN 12274-3 (73 6163) z 01.11.2018, kat. číslo: 506182
Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 3: Konzistence.
ČSN EN 12274-4 (73 6163) z 01.11.2018, kat. číslo: 506183
Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 4: Stanovení koheze směsi.
ČSN EN 12274-5 (73 6163) z 01.11.2018, kat. číslo: 506184
Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 5: Stanovení minimálního obsahu pojiva a odolnosti vůči opotřebení.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-51-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-52-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-53-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13286-54-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736186-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736190-7.10.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736192-1.3.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-16-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15901-14-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-3-ed-2-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-4-ed-2-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-1-ed-2-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-2-ed-2-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-8-ed-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-21-ed-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-17-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-6-ed-2-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-7-ed-2-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-25-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-2-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-3-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-4-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-6-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-8-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-5-ed-2-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-9-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-1-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-12697-51-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-35-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-20-ed-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736108-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736101-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-13-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12274-1-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12274-2-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12274-3-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12274-4-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12274-5-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

197

ČSN EN 12274-6 (73 6163) z 01.11.2018, kat. číslo: 506185
Kalové vrstvy - Zkušební metody - Část 6: Pokládaná množství.
ČSN 736124-3 (73 6124) z 01.12.2018, kat. číslo: 506415
Stavba vozovek - Vrstvy ze směsí stmelených hydraulickými pojivy - Část 3: Vrstva z válcovaného betonu.
ČSN EN 12697-10 (73 6160) z 01.12.2018, kat. číslo: 506414
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 10: Zhutnitelnost.
ČSN EN 12697-18 (73 6160) z 01.12.2018, kat. číslo: 506318
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 18: Stékavost pojiva.
ČSN EN 12697-23 (73 6160) z 01.12.2018, kat. číslo: 506459
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 23: Stanovení pevnosti v příčném tahu.
ČSN EN 12697-27 (73 6160) z 01.12.2018, kat. číslo: 506319
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 27: Odběr vzorků.
ČSN P CEN/TS 12697-50 (73 6160) z 01.01.2019, kat. číslo: 505978
Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 50: Odolnost proti oděru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13880-10 (73 6182) z 01.03.2019, kat. číslo: 506979
Zálivky za horka - Část 10: Zkušební metoda pro stanovení adheze a koheze po opakovaném kontinuálním protahování a stlačování.
ČSN EN 13880-13 (73 6182) z 01.03.2019, kat. číslo: 506978
Zálivky za horka - Část 13: Zkušební metoda pro stanovení koheze a adheze přerušovaným protažením.
ČSN 736126-1 (73 6126) z 01.05.2019, kat. číslo: 507468
Stavba vozovek - Nestmelené vrstvy - Část 1: Provádění a kontrola shody.
ČSN EN 13285-ed.2 (73 6155) z 01.05.2019, kat. číslo: 507469
Nestmelené směsi - Specifikace.
ČSN EN 12697-24 (73 6160) z 01.06.2019, kat. číslo: 507466
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 24: Odolnost vůči únavě.
ČSN EN 12697-31 (73 6160) z 01.09.2019, kat. číslo: 507657
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 31: Příprava zkušebních těles gyrátorem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-32 (73 6160) z 01.09.2019, kat. číslo: 507656
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 32: Laboratorní zhutňování asfaltových směsí vibračním zhutňovačem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13880-8 (73 6182) z 01.09.2019, kat. číslo: 508037
Zálivky za horka - Část 8: Zkušební metoda pro stanovení změny hmotnosti zálivek odolných proti pohonným hmotám po jejich ponoření do paliva.
ČSN EN 14187-5 (73 6183) z 01.09.2019, kat. číslo: 507659
Zálivky za studena - Část 5: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti hydrolýze (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14187-7 (73 6183) z 01.09.2019, kat. číslo: 507660
Zálivky za studena - Část 7: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti působení plamene (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14187-9 (73 6183) z 01.09.2019, kat. číslo: 507661
Zálivky za studena - Zkušební metody - Část 9: Funkční zkouška zálivek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 73 6122 z 01.10.2019, kat. číslo: 508483
Stavba vozovek - Vrstvy z litého asfaltu - Provádění a kontrola shody.
ČSN EN 12697-44 (73 6160) z 01.12.2019, kat. číslo: 509061
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 44: Šíření trhliny zkouškou ohybem na půlválcovém zkušebním tělese.
ČSN EN 12697-5 (73 6160) z 01.02.2020, kat. číslo: 508447
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 5: Stanovení maximální objemové hmotnosti.

Změny: Oprava1 5.21
ČSN EN 12697-8 (73 6160) z 01.02.2020, kat. číslo: 508484
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 8: Stanovení mezerovitosti asfaltových směsí.
ČSN EN 12697-30 (73 6160) z 01.02.2020, kat. číslo: 508485
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 30: Příprava zkušebních těles rázovým zhutňovačem.
ČSN EN 12697-2+A1 (73 6160) z 01.04.2020, kat. číslo: 509505
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 2: Stanovení zrnitosti.
ČSN EN 13880-6 (73 6182) z 01.04.2020, kat. číslo: 509847
Zálivky za horka - Část 6: Zkušební metoda pro přípravu vzorků pro zkoušení.
ČSN EN 13880-7 (73 6182) z 01.04.2020, kat. číslo: 509846
Zálivky za horka - Část 7: Funkční zkoušky zálivek.
ČSN EN 12697-53 (73 6160) z 01.05.2020, kat. číslo: 509567
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 53: Zvýšení soudržnosti metodou roztíratelnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13036-5 (73 6177) z 01.05.2020, kat. číslo: 509570
Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - Zkušební metody - Část 5: Stanovení indexů podélné nerovnosti (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 12697-19 (73 6160) z 01.09.2020, kat. číslo: 510331
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 19: Propustnost zkušebního tělesa (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-21 (73 6160) z 01.09.2020, kat. číslo: 510333
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 21: Stanovení čísla tvrdosti na deskovém zkušebním tělese (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-39 (73 6160) z 01.09.2020, kat. číslo: 510328
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 39: Zkouška zjišťování obsahu pojiva termickou analýzou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-45 (73 6160) z 01.09.2020, kat. číslo: 510322
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 45: Zkouška SATS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-1 (73 6160) z 01.10.2020, kat. číslo: 511194
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 1: Obsah rozpustného pojiva.
ČSN EN 12697-12 (73 6160) z 01.10.2020, kat. číslo: 511060
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 12: Stanovení odolnosti zkušebního tělesa vůči vodě.
ČSN 73 6141 z 01.12.2020, kat. číslo: 511484
Požadavky na použití R-materiálu do asfaltových směsí.

Změny: Oprava1 7.23
ČSN 73 6132 z 01.03.2021, kat. číslo: 511941
Stavba vozovek - Kationaktivní asfaltové emulze.

Změny: Oprava1 10.21
ČSN EN 12697-3+A1 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511835
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 3: Znovuzískání extrahovaného pojiva: Rotační vakuové destilační zařízení.
ČSN EN 12697-6 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511940
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 6: Stanovení objemové hmotnosti asfaltového zkušebního tělesa.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12274-6-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736124-3-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-10-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-18-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-23-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-27-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-12697-50-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-10-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-13-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736126-1-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13285-ed-2-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-24-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-31-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-32-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-8-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-5-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-7-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14187-9-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736122-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-44-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-5-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-8-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-30-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-2-a1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-6-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13880-7-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-53-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13036-5-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-19-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-21-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-39-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-45-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-12-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736141-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736132-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-3-a1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-6-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

198

ČSN EN 12697-11 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511939
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 11: Stanovení afinity mezi kamenivem a pojivem.
ČSN EN 12697-14 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511834
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 14: Obsah vody.
ČSN EN 12697-20 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511833
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 20: Stanovení čísla tvrdosti na krychli nebo na Marshallových zkušebních tělesech.
ČSN EN 12697-22 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511938
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 22: Zkouška pojíždění kolem.
ČSN EN 12697-28 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511832
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 28: Příprava vzorků pro stanovení obsahu pojiva, obsahu vody a zrnitosti.
ČSN EN 12697-34 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511831
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 34: Marshallova zkouška.
ČSN EN 12697-40 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511937
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 40: Propustnost in situ.
ČSN EN 12697-46 (73 6160) z 01.03.2021, kat. číslo: 511936
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 46: Nízkoteplotní vlastnosti a tvorba trhlin pomoci jednoosé zkoušky tahem.
ČSN 73 6129 z 01.05.2021, kat. číslo: 512288
Stavba vozovek - Postřiky a nátěry.

Změny: Oprava1 7.22
ČSN 73 6130 z 01.05.2021, kat. číslo: 512289
Stavba vozovek - Kalové vrstvy.
ČSN EN 12697-29 (73 6160) z 01.05.2021, kat. číslo: 512290
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 29: Stanovení rozměrů asfaltových zkušebních těles.
ČSN EN 13108-31 (73 6140) z 01.06.2021, kat. číslo: 512449
Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály - Část 31: Asfaltový beton s asfaltovou emulzí.
ČSN EN 12697-54 (73 6160) z 01.06.2021, kat. číslo: 512448
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 54: Zrání zkušebních těles pro zkoušky směsí s asfaltovou emulzí.
ČSN EN 12697-55 (73 6160) z 01.06.2021, kat. číslo: 512447
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 55: Organoleptické posouzení směsí s asfaltovou emulzí.
ČSN EN 12697-56 (73 6160) z 01.06.2021, kat. číslo: 512446
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 56: Příprava zkušebních těles statickým hutněním.
ČSN 73 6120 z 01.08.2021, kat. číslo: 513070
Stavba vozovek - Ostatní asfaltové vrstvy - Provádění a kontrola shody.

Změny: Oprava1 2.22
ČSN EN 12697-42 (73 6160) z 01.08.2021, kat. číslo: 512840
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 42: Obsah cizorodých látek v R-materiálu.
ČSN EN 13286-1 (73 6185) z 01.06.2022, kat. číslo: 514865
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 1: Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové hmotnosti a vlhkosti - Úvod, obecné
požadavky a odběr vzorků.
ČSN EN 13286-4 (73 6185) z 01.06.2022, kat. číslo: 514866
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 4: Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové hmotnosti a vlhkosti - Vibrační pěch.
ČSN EN 13286-47 (73 6185) z 01.06.2022, kat. číslo: 514868
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 47: Zkušební metoda pro stanovení kalifornského poměru únosnosti, okamžitého indexu únosnosti a
lineárního bobtnání.
ČSN EN 13286-41 (73 6185) z 01.07.2022, kat. číslo: 514867
Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 41: Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v tlaku směsí stmelených hydraulickými pojivy.
ČSN EN 12697-7 (73 6160) z 01.08.2022, kat. číslo: 514788
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 7: Stanovení objemové hmotnosti živičných vzorků pomocí gama záření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-36 (73 6160) z 01.10.2022, kat. číslo: 515172
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 36: Stanovení tloušťky asfaltové vozovky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-37 (73 6160) z 01.10.2022, kat. číslo: 515171
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 37: Zkouška horkým pískem pro zjištění přilnavosti pojiva u předobalené drti pro vtlačované vrstvy (HRA) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-48 (73 6160) z 01.01.2023, kat. číslo: 516249
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 48: Spojení vrstev.
ČSN 73 6121 z 01.03.2023, kat. číslo: 516641
Stavba vozovek - Hutněné asfaltové vrstvy - Provádění a kontrola shody.

Změny: Oprava1 6.23
ČSN 73 6147 z 01.05.2023, kat. číslo: 516935
Recyklace konstrukčních vrstev vozovek za studena.
ČSN 73 6148 z 01.05.2023, kat. číslo: 516936
Recyklace asfaltových vrstev na místě za horka.

Změny: Oprava1 9.23
ČSN EN 12697-15 (73 6160) z 01.05.2023, kat. číslo: 516940
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 15: Stanovení citlivosti asfaltových směsí k segregaci.
ČSN EN 12697-49 (73 6160) z 01.05.2023, kat. číslo: 516939
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 49: Stanovení součinitele tření po ohlazení.
ČSN 73 6121 z 01.02.2019, kat. číslo: 506934
Stavba vozovek - Hutněné asfaltové vrstvy - Provádění a kontrola shody. (Platnost do 30.6.2024).

Změny: Oprava1 9.19, Oprava2 6.21, Z1 6.23
ČSN EN 12697-26+A1 (73 6160) z 01.06.2023, kat. číslo: 516938
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 26: Tuhost.
ČSN EN 12697-33+A1 (73 6160) z 01.06.2023, kat. číslo: 516937
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 33: Příprava zkušebních těles zhutňovačem desek.
ČSN EN 12697-41 (73 6160) z 01.08.2023, kat. číslo: 517229
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 41: Odolnost proti působení rozmrazovacích kapalin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-4 (73 6160) z 01.10.2023, kat. číslo: 517519
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 4: Znovuzískání extrahovaného pojiva: Frakcionační kolona (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12697-43 (73 6160) z 01.10.2023, kat. číslo: 517518
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 43: Odolnost proti působní pohonných hmot (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-11-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-14-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-20-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-22-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-28-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-34-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-40-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-46-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736129-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736130-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-29-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13108-31-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-54-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-55-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-56-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736120-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-42-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-4-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-47-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13286-41-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-7-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-36-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-37-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-48-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736121-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736147-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736148-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-15-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-49-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736121-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-26-a1-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-33-a1-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-41-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-4-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-43-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

199

ČSN EN 12697-47 (73 6160) z 01.12.2023, kat. číslo: 518309
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 47: Stanovení obsahu popílků v trinidadském asfaltu (Norma k přímému použití jako ČSN).

7362 Stavby mostní
ČSN 73 6200 z 01.07.2011, kat. číslo: 88246
Mosty - Terminologie a třídění.
ČSN 73 6201 z 01.10.2008, kat. číslo: 81713
Projektování mostních objektů.

Změny: Z1 1.12
ČSN EN 1991-2 (73 6203) z 01.07.2005, kat. číslo: 73339
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení mostů dopravou.

Změny: NA-ed.A 10.12, NA-ed.A 10.18, NA-ed.A 11.05, NA-ed.A 6.11, NA-ed.A 7.16, op.chybV6/07, Oprava1 1.11, Z1 2.10, Z2 3.10, Z3 10.12, Z4 11.15, Z5 12.17
ČSN EN 1993-2 (73 6205) z 01.01.2008, kat. číslo: 79983
Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 2: Ocelové mosty.

Změny: NA-ed.A 2.12, NA-ed.A 7.08, Oprava1 5.10, Z1 3.10
ČSN EN 1992-2 (73 6208) z 01.05.2007, kat. číslo: 77901
Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 2: Betonové mosty - Navrhování a konstrukční zásady.

Změny: NA-ed.A 10.14, NA-ed.A 7.11, NA-ed.A 8.23, Oprava1 10.09, Z1 3.10, Z2 1.14, Z3 8.23
ČSN EN 1994-2 (73 6210) z 01.02.2007, kat. číslo: 77440
Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 2: Obecná pravidla a pravidla pro mosty.

Změny: NA-ed.A 1.12, NA-ed.A 9.07, Oprava1 2.09
ČSN EN 1995-2 (73 6212) z 01.12.2006, kat. číslo: 77257
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 2: Mosty.

Změny: NA-ed.A 11.11, NA-ed.A 5.07
ČSN P 73 6213 z 01.05.2012, kat. číslo: 89957
Navrhování zděných mostních konstrukcí.
ČSN 73 6214 z 01.01.2014, kat. číslo: 94394
Navrhování betonových mostních konstrukcí.

Změny: Z1 3.23
ČSN 73 6220 z 01.03.2011, kat. číslo: 87547
Evidence mostních objektů pozemních komunikací.
ČSN 73 6222 z 01.07.2013, kat. číslo: 92023
Zatížitelnost mostů pozemních komunikací.

Změny: Z1 7.15
ČSN 73 6223 z 01.12.2010, kat. číslo: 87174
Ochrana zařízení proti dotyku s živými částmi trakčního vedení a proti účinkům výfukových plynů na objektech nad železničními dráhami.

Změny: Z1 11.11
ČSN 73 6242 z 01.03.2010, kat. číslo: 85019
Navrhování a provádění vozovek na mostech pozemních komunikací.

Změny: Oprava1 7.11
ČSN 73 6244 z 01.08.2010, kat. číslo: 86339
Přechody mostů pozemních komunikací.

Změny: Oprava1 6.11
ČSN 73 6266 z 01.05.1996, kat. číslo: 19264
Protinárazové zábrany mostů přes pozemní komunikace.

Změny: Z1 7.10
TNI 73 6270 z 01.02.2014, kat. číslo: 94668
Mostní ložiska.
ČSN EN 1337-1 (73 6270) z 01.02.2002, kat. číslo: 62238
Stavební ložiska - Část 1: Všeobecná pravidla navrhování.
ČSN EN 1337-2 (73 6270) z 01.06.2005, kat. číslo: 72472
Stavební ložiska - Část 2: Kluzné prvky.
ČSN EN 1337-3 (73 6270) z 01.12.2005, kat. číslo: 74616
Stavební ložiska - Část 3: Elastomerová ložiska.
ČSN EN 1337-4 (73 6270) z 01.06.2005, kat. číslo: 72473
Stavební ložiska - Část 4: Válcová ložiska.

Změny: Oprava1 9.07
ČSN EN 1337-5 (73 6270) z 01.12.2005, kat. číslo: 74617
Stavební ložiska - Část 5: Hrncová ložiska.
ČSN EN 1337-6 (73 6270) z 01.06.2005, kat. číslo: 72474
Stavební ložiska - Část 6: Vahadlová ložiska.
ČSN EN 1337-7 (73 6270) z 01.06.2005, kat. číslo: 72475
Stavební ložiska - Část 7: PTFE kalotová a PTFE cylindrická ložiska.
ČSN EN 1337-8 (73 6270) z 01.04.2008, kat. číslo: 80796
Stavební ložiska - Část 8: Vodící ložiska a konstrukce.
ČSN EN 1337-9 (73 6270) z 01.03.1999, kat. číslo: 55389
Stavební ložiska - Část 9: Ochrana.
ČSN EN 1337-10 (73 6270) z 01.10.2004, kat. číslo: 70587
Stavební ložiska - Část 10: Prohlídka a údržba.
ČSN EN 1337-11 (73 6270) z 01.03.1999, kat. číslo: 55390
Stavební ložiska - Část 11: Doprava, skladování a osazování.
ČSN 73 6221 z 01.01.2018, kat. číslo: 503942
Prohlídky mostů pozemních komunikací.
ČSN EN 1991-2-ed.2 (73 6203) z 01.12.2018, kat. číslo: 506453
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení mostů dopravou.
ČSN 73 6209 z 01.09.2019, kat. číslo: 508313
Zatěžovací zkoušky mostních objektů.
TNI PREN 1995-2 (73 6212) z 01.12.2023, kat. číslo: 518440
Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 2: Mosty. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

7363 Železniční komunikace
ČSN 73 6301 z 01.03.1998, kat. číslo: 50986
Projektování železničních drah.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12697-47-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736200-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736201-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-2-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1993-2-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1992-2-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1994-2-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1995-2-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-736213-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736214-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736220-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736222-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736223-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736242-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736244-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736266-1.5.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-736270-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-1-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-2-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-3-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-4-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-5-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-6-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-7-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-8-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-9-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-10-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1337-11-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736221-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1991-2-ed-2-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736209-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnipren-1995-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736301-1.3.1998.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

200

ČSN 73 6310 z 01.08.1996, kat. číslo: 19928
Navrhování železničních stanic.
ČSN EN 15461+A1 (73 6340) z 01.07.2011, kat. číslo: 88730
Železniční aplikace - Emise hluku - Charakterizace dynamických vlastností úseků koleje pro měření hluku při průjezdech.
ČSN EN 16272-1 (73 6342) z 01.07.2013, kat. číslo: 92869
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - Část 1: Inherentní
charakteristiky - Pohlcování zvuku v laboratoři za podmínky difusního zvukového pole (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16272-2 (73 6342) z 01.07.2013, kat. číslo: 92867
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - Část 2: Inherentní
charakteristiky - Izolace proti zvuku šířenému vzduchem v laboratoři za podmínky difusního zvukového pole (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16272-3-1 (73 6342) z 01.07.2013, kat. číslo: 92868
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - Část 3-1:
Normalizované železniční zvukové spektrum a jednoduché numerické hodnocení pro aplikace difusního zvukového pole (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16272-3-2 (73 6342) z 01.12.2014, kat. číslo: 96093
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - Část 3-2:
Normalizované železniční zvukové spektrum a jednoduché numerické hodnocení pro aplikace přímého zvukového pole (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16272-5 (73 6342) z 01.11.2014, kat. číslo: 95716
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - Část 5: Inherentní
charakteristiky - Na místě zjištěné hodnoty odrazu zvuku v přímém zvukovém poli (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16272-6 (73 6342) z 01.02.2015, kat. číslo: 96658
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - Část 6: Inherentní
charakteristiky - Hodnoty vzduchové zvukové izolace za podmínek přímého zvukového pole (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16272-7 (73 6342) z 01.04.2016, kat. číslo: 99162
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - Část 7: Vnější
charakteristiky - Na místě zjištěné hodnoty vloženého útlumu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15689 (73 6352) z 01.06.2010, kat. číslo: 86118
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Srdcovky z lité austenitické manganové oceli (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16273 (73 6357) z 01.09.2015, kat. číslo: 98199
Železniční aplikace - Kolej - Překované přechodové kolejnice.
ČSN EN 14969 (73 6358) z 01.02.2007, kat. číslo: 77313
Železniční aplikace - Kolej - Kvalifikace zhotovitelů traťových prací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13848-4 (73 6359) z 01.08.2012, kat. číslo: 91268
Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje - Část 4: Měřicí systémy - Lehké kolejové prostředky a ruční zařízení.
ČSN 736360-2 (73 6360) z 01.10.2009, kat. číslo: 84171
Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její prostorová poloha - Část 2: Stavba a přejímka, provoz a údržba.

Změny: Z1 2.13
ČSN EN 13674-3+A1 (73 6361) z 01.02.2011, kat. číslo: 87465
Železniční aplikace - Kolej - Kolejnice - Část 3: Přídržné kolejnice.
ČSN EN 16431 (73 6366) z 01.01.2015, kat. číslo: 96611
Železniční aplikace - Kolej - Žlabové pražce příčné a výhybkové.
ČSN EN 13481-1 (73 6370) z 01.01.2013, kat. číslo: 92083
Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění - Část 1: Definice.
ČSN EN 13232-1 (73 6371) z 01.09.2004, kat. číslo: 70090
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 1: Definice.
ČSN EN 13232-2+A1 (73 6371) z 01.05.2012, kat. číslo: 90637
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 2: Požadavky na geometrické uspořádání.
ČSN EN 13232-3+A1 (73 6371) z 01.05.2012, kat. číslo: 90640
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 3: Požadavky na interakci kolo/kolejnice.
ČSN EN 13232-4+A1 (73 6371) z 01.05.2012, kat. číslo: 90639
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 4: Ovládání, zapevnění a kontrola polohy.
ČSN EN 13232-5+A1 (73 6371) z 01.05.2012, kat. číslo: 90636
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 5: Výměny.
ČSN EN 13232-6+A1 (73 6371) z 01.05.2012, kat. číslo: 90635
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 6: Pevné jednoduché a dvojité srdcovky.
ČSN EN 13232-7+A1 (73 6371) z 01.05.2012, kat. číslo: 90634
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 7: Srdcovky s pohyblivými částmi.
ČSN EN 13232-8+A1 (73 6371) z 01.05.2012, kat. číslo: 90633
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 8: Dilatační zařízení.
ČSN EN 13232-9+A1 (73 6371) z 01.05.2012, kat. číslo: 90632
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 9: Návrh konstrukce, dokumentace a přejímka.
ČSN EN 13231-1 (73 6374) z 01.11.2013, kat. číslo: 94093
Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 1: Práce v koleji s kolejovým ložem - Běžná kolej, výhybky a výhybkové konstrukce.
ČSN EN 13146-2 (73 6375) z 01.01.2013, kat. číslo: 92071
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 2: Stanovení odporu proti pootočení.
ČSN EN 13146-3 (73 6375) z 01.01.2013, kat. číslo: 92072
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 3: Stanovení útlumu rázového zatížení.
ČSN EN 13146-5 (73 6375) z 01.01.2013, kat. číslo: 92074
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 5: Stanovení elektrického odporu.

Změny: Oprava1 3.18
ČSN EN 13146-6 (73 6375) z 01.01.2013, kat. číslo: 92075
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 6: Vliv nepříznivých vnějších podmínek.
ČSN EN 13146-8 (73 6375) z 01.01.2013, kat. číslo: 92077
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 8: Provozní ověřování.
ČSN EN 14587-2 (73 6376) z 01.12.2009, kat. číslo: 84758
Železniční aplikace - Kolej - Odtavovací stykové svařování kolejnic - Část 2: Nové kolejnice třídy R220, R260, R260Mn a R350HT svařované mobilními svářečkami mimo
stabilní svařovnu.
ČSN EN 14587-3 (73 6376) z 01.05.2013, kat. číslo: 92734
Železniční aplikace - Kolej - Odtavovací stykové svařování kolejnic - Část 3: Svařování v souvislosti s výrobou srdcovek.
ČSN EN 15594 (73 6377) z 01.12.2009, kat. číslo: 84924
Železniční aplikace - Kolej - Oprava kolejnic navařováním elektrickým obloukem.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736310-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15461-a1-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16272-1-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16272-2-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16272-3-1-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16272-3-2-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16272-5-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16272-6-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16272-7-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15689-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16273-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14969-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13848-4-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736360-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13674-3-a1-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16431-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13481-1-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-1-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-2-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-3-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-4-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-5-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-6-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-7-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-8-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13232-9-a1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13231-1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-2-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-3-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-5-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-6-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-8-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14587-2-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14587-3-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15594-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

201

ČSN EN 16727-2-2 (73 6343) z 01.11.2016, kat. číslo: 500590
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Neakustický přenos - Část 2-2: Mechanický přenos při dynamickém
zatížení způsobeném jízdou vlaku - Výpočetní metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13230-1 (73 6365) z 01.01.2017, kat. číslo: 501513
Železniční aplikace - Kolej - Betonové příčné a výhybkové pražce - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN 13230-2 (73 6365) z 01.01.2017, kat. číslo: 501512
Železniční aplikace - Kolej - Betonové příčné a výhybkové pražce - Část 2: Předpjaté monoblokové pražce.
ČSN EN 13230-3 (73 6365) z 01.01.2017, kat. číslo: 501511
Železniční aplikace - Kolej - Betonové příčné a výhybkové pražce - Část 3: Dvoublokové železobetonové pražce.
ČSN EN 13230-5 (73 6365) z 01.02.2017, kat. číslo: 501509
Železniční aplikace - Kolej - Betonové příčné a výhybkové pražce - Část 5: Zvláštní prvky.
ČSN EN 16729-1 (73 6390) z 01.02.2017, kat. číslo: 501508
Železniční aplikace - Infrastruktura - Nedestruktivní zkoušky kolejnic v koleji - Část 1: Požadavky na ultrazvukové zkoušení a principy vyhodnocení.
ČSN EN 16272-4 (73 6342) z 01.04.2017, kat. číslo: 501579
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického výkonu - Část 4: Vnitřní
charakteristiky - Na místě zjištěné hodnoty lomu zvuku za podmínek přímého zvukového pole (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16727-3 (73 6343) z 01.07.2017, kat. číslo: 502254
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Neakustický přenos - Část 3: Obecné požadavky na bezpečnost a
životní prostředí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16725 (73 6353) z 01.07.2017, kat. číslo: 502603
Železniční aplikace - Kolej - Obnova a opravy manganových srdcovek.
ČSN EN 14730-1 (73 6362) z 01.09.2017, kat. číslo: 502708
Železniční aplikace - Kolej - Aluminotermické svařování kolejnic - Část 1: Schvalování svařovacích procesů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16771 (73 6364) z 01.10.2017, kat. číslo: 502976
Železniční aplikace - Infrastruktura - Aluminotermické svařování žlábkových kolejnic.
ČSN EN 13146-10 (73 6375) z 01.10.2017, kat. číslo: 502975
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 10: Zkouška odporu proti vytažení zkušebním zatížením.
ČSN EN 16730 (73 6367) z 01.11.2017, kat. číslo: 502974
Železniční aplikace - Kolej - Betonové příčné a výhybkové pražce s podpražcovými podložkami.
ČSN EN 16704-2-2 (73 6395) z 01.04.2018, kat. číslo: 504812
Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 2-2: Společná řešení a technologie - Požadavky na zábrany.
ČSN EN 16704-2-1 (73 6395) z 01.05.2018, kat. číslo: 504811
Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 2-1: Společná řešení a technologie - Technické požadavky pro traťové varovné systémy (TWS).
ČSN EN 13848-5 (73 6359) z 01.07.2018, kat. číslo: 505247
Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje - Část 5: Hladiny kvality geometrie koleje - Běžná kolej a kolejová rozvětvení.
ČSN EN 13674-1+A1 (73 6361) z 01.09.2018, kat. číslo: 505496
Železniční aplikace - Kolej - Kolejnice - Část 1: Vignolovy železniční kolejnice o hmotnosti 46 kg/m a větší.
ČSN EN 16729-3 (73 6390) z 01.10.2018, kat. číslo: 505388
Železniční aplikace - Infrastruktura - Nedestruktivní zkoušky kolejnic v koleji - Část 3: Požadavky na identifikaci vnitřních a povrchových vad kolejnic (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13803 (73 6350) z 01.11.2018, kat. číslo: 505807
Železniční aplikace - Kolej - Parametry návrhu polohy koleje - Kolej rozchodu 1435 mm a širšího.
ČSN EN 16951-1 (73 6344) z 01.12.2018, kat. číslo: 505737
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Postupy posuzování dlouhodobého přenosu - Část 1: Akustické
charakteristiky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16727-1 (73 6343) z 01.01.2019, kat. číslo: 505975
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Neakustický přenos - Část 1: Mechanický výkon za statického zatížení -
Výpočetní a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16727-2-1 (73 6343) z 01.01.2019, kat. číslo: 505974
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Neakustický přenos - Část 2-1: Mechanický přenos při dynamickém
zatížení při průjezdu vlaku - Odolnost proti únavě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16951-2 (73 6344) z 01.01.2019, kat. číslo: 505973
Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení proti šíření zvuku vzduchem - Postupy posuzování dlouhodobého přenosu - Část 2: Neakustické
charakteristiky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 73 6320 z 01.02.2019, kat. číslo: 506724
Prostorová průchodnost na dráze celostátní, dráhách regionálních a místních a vlečkách normálního rozchodu - Národní požadavky.

Změny: Z1 8.21
ČSN EN 13231-5 (73 6374) z 01.02.2019, kat. číslo: 506725
Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 5: Postupy reprofilace kolejnic v běžné koleji, výhybkách a výhybkových konstrukcích včetně dilatačních zařízení.
ČSN EN 16729-4 (73 6390) z 01.07.2019, kat. číslo: 507175
Železniční aplikace - Infrastruktura - Nedestruktivní zkoušky kolejnic v koleji - Část 4: Kvalifikace personálu pro nedestruktivní zkoušky kolejnic (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 15610 (73 6341) z 01.11.2019, kat. číslo: 508120
Železniční aplikace - Emise hluku - Měření drsnosti povrchu kolejnic ve vztahu k hluku valení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16432-1 (73 6368) z 01.07.2020, kat. číslo: 510189
Železniční aplikace - Systémy pevné jízdní dráhy - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN 13146-1 (73 6375) z 01.07.2020, kat. číslo: 510638
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 1: Stanovení odporu proti podélnému posunutí kolejnice.
ČSN EN 13146-7 (73 6375) z 01.07.2020, kat. číslo: 510639
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 7: Stanovení svěrné síly a zdvihové tuhosti.
ČSN 73 6380 z 01.07.2020, kat. číslo: 510473
Železniční přejezdy a přechody.

Změny: Oprava1 10.20
ČSN EN 13230-4+A1 (73 6365) z 01.08.2020, kat. číslo: 510815
Železniční aplikace - Kolej - Betonové příčné a výhybkové pražce - Část 4: Předpjaté pražce pro výhybky a výhybkové konstrukce.
ČSN EN 16729-2 (73 6390) z 01.09.2020, kat. číslo: 510319
Železniční aplikace - Infrastruktura - Nedestruktivní zkoušky kolejnic v koleji - Část 2: Zkoušky kolejnic v koleji vířivými proudy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13674-2 (73 6361) z 01.10.2020, kat. číslo: 510816
Železniční aplikace - Kolej - Kolejnice - Část 2: Kolejnice pro výhybky a výhybkové konstrukce používané s Vignolovými železničními kolejnicemi o hmotnosti 46 kg/m a
větší.
ČSN EN 13230-6 (73 6365) z 01.11.2020, kat. číslo: 510747
Železniční aplikace - Kolej - Betonové příčné a výhybkové pražce - Část 6: Konstrukce (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16727-2-2-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13230-1-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13230-2-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13230-3-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13230-5-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16729-1-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16272-4-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16727-3-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16725-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14730-1-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16771-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-10-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16730-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16704-2-2-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16704-2-1-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13848-5-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13674-1-a1-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16729-3-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13803-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16951-1-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16727-1-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16727-2-1-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16951-2-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736320-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13231-5-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16729-4-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15610-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16432-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-7-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736380-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13230-4-a1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16729-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13674-2-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13230-6-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

202

ČSN 736360-1 (73 6360) z 01.12.2020, kat. číslo: 511473
Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její prostorová poloha - Část 1: Projektování.
ČSN EN 17282 (73 6369) z 01.04.2021, kat. číslo: 511782
Železniční aplikace - Infrastruktura - Rohože pod štěrkovým ložem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13146-9 (73 6375) z 01.04.2021, kat. číslo: 512184
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 9: Stanovení tuhosti.
ČSN EN 13848-6+A1 (73 6359) z 01.06.2021, kat. číslo: 512094
Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje - Část 6: Stanovení kvality geometrie koleje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17397-1 (73 6390) z 01.06.2021, kat. číslo: 512093
Železniční aplikace - Závady koleje - Část 1: Řízení závad koleje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13848-2 (73 6359) z 01.08.2021, kat. číslo: 513033
Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje - Část 2: Měřicí systémy - Měřicí vozidla.
ČSN EN 16432-2 (73 6368) z 01.08.2021, kat. číslo: 512817
Železniční aplikace - Systémy pevné jízdní dráhy - Část 2: Návrh systému, subsystémy a součásti.
ČSN EN 13848-1 (73 6359) z 01.11.2021, kat. číslo: 513568
Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje - Část 1: Popis geometrie koleje.
ČSN EN 14730-2 (73 6362) z 01.11.2021, kat. číslo: 512977
Železniční aplikace - Kolej - Aluminotermické svařování kolejnic - Část 2: Kvalifikace svářečů pro aluminotermické svařování, způsobilost zhotovitelů a přejímka svarů
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13231-2 (73 6374) z 01.12.2021, kat. číslo: 513569
Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 2: Přejímka reprofilace kolejnic v běžné koleji, výhybkách, výhybkových konstrukcích včetně dilatačních zařízení.
ČSN EN 16704-1+A1 (73 6395) z 01.04.2022, kat. číslo: 514598
Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 1: Rizika na železnici a společné principy ochrany na pevných a mobilních pracovištích.
ČSN EN 16704-3+A1 (73 6395) z 01.04.2022, kat. číslo: 514597
Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 3: Kompetence personálu pracujícího v blízkosti koleje nebo v koleji.
ČSN EN 14811 (73 6363) z 01.05.2022, kat. číslo: 514700
Drážní aplikace - Kolej - Speciální kolejnice - Žlábkové kolejnice a souvisící konstrukční profily.
ČSN EN 14587-1 (73 6376) z 01.05.2022, kat. číslo: 514703
Železniční aplikace - Kolej - Odtavovací stykové svařování nových kolejnic - Část 1: Kolejnice třídy R220, R260, R260Mn, R320Cr, R350HT, R350LHT, R370CrHT a R400HT
svařované ve stabilní svařovně.
ČSN EN 15528 (73 6330) z 01.07.2022, kat. číslo: 515298
Železniční aplikace - Traťové třídy zatížení pro určení vztahu mezi dovoleným zatížením infrastruktury a maximálním zatížením vozidly.
ČSN EN 16432-3 (73 6368) z 01.07.2022, kat. číslo: 515063
Železniční aplikace - Systémy pevné jízdní dráhy - Část 3: Přejímka.
ČSN EN 17319 (73 6372) z 01.07.2022, kat. číslo: 515276
Drážní aplikace - Infrastruktura - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění tramvajových kolejnic.
ČSN EN 13848-3 (73 6359) z 01.12.2022, kat. číslo: 516081
Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje - Část 3: Měřicí systémy - Stroje pro stavbu a údržbu koleje.
ČSN EN 13146-4 (73 6375) z 01.12.2022, kat. číslo: 516080
Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 4: Účinek opakovaného zatěžování.
ČSN EN 17495 (73 6345) z 01.02.2023, kat. číslo: 516143
Železniční aplikace - Akustika - Stanovení dynamické tuhosti elastických komponentů koleje ve vztahu k hluku a vibracím - Podložky pod patu kolejnice a sestavy
upevnění kolejnic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13674-4 (73 6361) z 01.05.2023, kat. číslo: 516898
Železniční aplikace - Kolej - Kolejnice - Část 4: Vignolovy železniční kolejnice pod 46 kg/m do 27 kg/m.
ČSN EN 13481-2 (73 6370) z 01.05.2023, kat. číslo: 516907
Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění - Část 2: Systémy upevnění pro betonové pražce v kolejovém loži.
ČSN EN 13481-3 (73 6370) z 01.05.2023, kat. číslo: 516908
Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění - Část 3: Systémy upevnění pro dřevěné a polymerové kompozitní pražce.
ČSN EN 13481-4 (73 6370) z 01.05.2023, kat. číslo: 516913
Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění - Část 4: Systémy upevnění pro ocelové pražce v kolejovém loži.
ČSN EN 13481-5 (73 6370) z 01.05.2023, kat. číslo: 516914
Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění - Část 5: Systémy upevnění pro pevnou jízdní dráhu.
ČSN EN 13481-7 (73 6370) z 01.05.2023, kat. číslo: 516925
Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění - Část 7: Systémy upevnění pro výhybky a výhybkové konstrukce, přídržné kolejnice, izolované
styky kolejnic a kolejnicová dilatační zařízení.
ČSN EN 16729-5 (73 6390) z 01.09.2023, kat. číslo: 517434
Železniční aplikace - Infrastruktura - Nedestruktivní zkoušky kolejnic v koleji - Část 5: Nedestruktivní zkoušky svarů v koleji (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17682 (73 6373) z 01.10.2023, kat. číslo: 517956
Železniční aplikace - Infrastruktura - Pružný prvek pro systém plovoucích desek.

7364 Ostatní inženýrské stavby (tramvajové, letištní apod.)
ČSN 73 6413 z 01.08.1996, kat. číslo: 19927
Zajištění geometrické polohy koleje tramvajových tratí.
ČSN 736425-1 (73 6425) z 01.05.2007, kat. číslo: 77564
Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a stanoviště - Část 1: Navrhování zastávek.
ČSN 736425-2 (73 6425) z 01.09.2009, kat. číslo: 83787
Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a stanoviště - Část 2: Přestupní uzly a stanoviště.
ČSN 73 6430 z 01.01.1997, kat. číslo: 20484
Geometrické uspořádání kolejí metra - Kolejový svršek metra.
ČSN EN 16494 (73 6450) z 01.09.2015, kat. číslo: 98004
Železniční aplikace - Požadavky na neproměnná návěstidla ERTMS.
ČSN 73 6412 z 01.03.2017, kat. číslo: 501910
Geometrické uspořádání koleje tramvajových tratí.
ČSN 73 6405 z 01.09.2022, kat. číslo: 515595
Projektování tramvajových tratí.
ČSN EN 17168 (73 6460) z 01.01.2024, kat. číslo: 518484
Drážní aplikace - Systémy zábran u hrany nástupiště.

7366 Vodovody

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736360-1-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17282-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-9-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13848-6-a1-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17397-1-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13848-2-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16432-2-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13848-1-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14730-2-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13231-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16704-1-a1-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16704-3-a1-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14811-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14587-1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15528-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16432-3-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17319-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13848-3-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13146-4-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17495-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13674-4-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13481-2-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13481-3-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13481-4-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13481-5-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13481-7-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16729-5-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17682-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736413-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736425-1-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736425-2-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736430-1.1.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16494-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736412-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736405-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17168-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

203

ČSN 73 6614 z 20.04.1984, kat. číslo: 31201
Zkoušky zdrojů podzemní vody.
ČSN EN 806-1 (73 6660) z 01.07.2002, kat. číslo: 64015
Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě - Část 1: Všeobecně.
ČSN 73 6670 z 01.12.1994, kat. číslo: 17136
Zkoušení proměnným tlakem a teplotou. Ověřování potrubních systémů.

7370 Silniční zařízení
ČSN EN 1317-1 (73 7001) z 01.02.2011, kat. číslo: 87605
Silniční záchytné systémy - Část 1: Terminologie a obecná kritéria pro zkušební metody.
ČSN EN 1317-2 (73 7001) z 01.02.2011, kat. číslo: 87606
Silniční záchytné systémy - Část 2: Svodidla a mostní svodidla - Funkční třídy, kritéria přijatelnosti nárazových zkoušek a zkušební metody.
ČSN EN 1317-3 (73 7001) z 01.02.2011, kat. číslo: 87607
Silniční záchytné systémy - Část 3: Tlumiče nárazu - Funkční třídy, kritéria přijatelnosti nárazových zkoušek a zkušební metody.
ČSN P ENV 1317-4 (73 7001) z 01.02.2003, kat. číslo: 65493
Silniční záchytné systémy - Část 4: Koncové a přechodové části svodidel - Funkční třídy, kritéria přijatelnosti nárazových zkoušek a zkušební metody.
ČSN EN 1317-5+A2 (73 7001) z 01.09.2012, kat. číslo: 91189
Silniční záchytné systémy - Část 5: Požadavky na výrobky a posuzování shody záchytných systémů pro vozidla.

Změny: Oprava1 4.13
ČSN P CEN/TS 1317-8 (73 7001) z 01.02.2013, kat. číslo: 92208
Silniční záchytné systémy - Část 8: Silniční záchytné systémy pro motocykly, které snižují prudkost nárazu motocyklisty při střetu se svodidly.
ČSN EN 1423 (73 7011) z 01.08.2012, kat. číslo: 91031
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Dodatečný posyp - Balotina, protismykové přísady a jejich směsi.

Změny: Oprava1 3.15
ČSN EN 1424 (73 7012) z 01.10.1998, kat. číslo: 52847
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Premixová balotina.

Změny: A1 12.03, A1 3.04
ČSN EN 1790 (73 7013) z 01.04.2014, kat. číslo: 95144
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Předem připravené vodorovné dopravní značení.
ČSN 73 7013 z 01.09.2014, kat. číslo: 95936
Předem připravené materiály pro vodorovné dopravní značení.

Změny: Z1 6.16
ČSN EN 12802 (73 7017) z 01.01.2012, kat. číslo: 89706
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Laboratorní metody pro identifikaci.
ČSN EN 13459 (73 7019) z 01.01.2012, kat. číslo: 89708
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Odběr vzorků ze zásob a zkoušení.
ČSN P ENV 13459-2 (73 7019) z 01.12.2000, kat. číslo: 60206
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Řízení jakosti - Část 2: Směrnice pro přípravu plánů jakosti pro pokládku materiálů.
ČSN P ENV 13459-3 (73 7019) z 01.12.2000, kat. číslo: 60207
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Řízení jakosti - Část 3: Funkční charakteristiky v provozu.
ČSN EN 13212 (73 7020) z 01.01.2012, kat. číslo: 89707
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Požadavky na řízení výroby u výrobce.
ČSN EN 13197+A1 (73 7021) z 01.08.2014, kat. číslo: 95609
Vodorovné dopravní značení - Simulátory opotřebení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 73 7030 z 01.07.2014, kat. číslo: 95639
Modré směrové sloupky a odrazky.
ČSN EN 12899-1 (73 7030) z 01.10.2008, kat. číslo: 81704
Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky.

Změny: Z1 8.17
ČSN EN 12899-2 (73 7030) z 01.10.2008, kat. číslo: 81705
Stálé svislé dopravní značení - Část 2: Prosvětlované dopravní majáčky.
ČSN EN 12899-3 (73 7030) z 01.10.2008, kat. číslo: 81706
Stálé svislé dopravní značení - Část 3: Směrové sloupky a odrazky.

Změny: Z1 9.17
ČSN EN 12899-4 (73 7030) z 01.10.2008, kat. číslo: 81707
Stálé svislé dopravní značení - Část 4: Systém řízení výroby.
ČSN EN 12899-5 (73 7030) z 01.10.2008, kat. číslo: 81708
Stálé svislé dopravní značení - Část 5: Počáteční zkouška typu.
ČSN 73 7033 z 01.10.2015, kat. číslo: 98435
Proměnné dopravní značky.
ČSN EN 12368-ed.2 (73 7042) z 01.08.2016, kat. číslo: 500472
Řízení dopravy na pozemních komunikacích - Návěstidla.
ČSN 73 7042 z 01.08.2016, kat. číslo: 500471
Řízení dopravy na pozemních komunikacích - Národní požadavky.

Změny: Z1 9.19, Z2 6.21
ČSN EN 12352 (73 7043) z 01.09.2007, kat. číslo: 78911
Řízení dopravy na pozemních komunikacích - Výstražná světla.
ČSN P ENV 13563 (73 7044) z 01.10.2001, kat. číslo: 61490
Řízení dopravy na pozemních komunikacích - Zařízení a příslušenství - Detektory vozidel.
ČSN EN 1793-3 (73 7060) z 01.09.1998, kat. číslo: 53199
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Zkušební metody stanovení akustických vlastností - Část 3: Normalizované spektrum hluku silničního provozu.
ČSN EN 1793-4 (73 7060) z 01.09.2015, kat. číslo: 98436
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Zkušební metoda pro stanovení akustických vlastností - Část 4: Vnitřní charakteristiky - Určení hodnot difrakce in situ.
ČSN EN 14388-ed.2 (73 7063) z 01.04.2016, kat. číslo: 99613
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Specifikace.
ČSN EN 12676-1 (73 7070) z 01.04.2001, kat. číslo: 61009
Systémy proti oslnění na pozemních komunikacích - Část 1: Účinnost a funkční charakteristiky.

Změny: A1 12.03, A1 7.04, Oprava1 4.13
ČSN EN 12676-2 (73 7070) z 01.04.2001, kat. číslo: 61010
Systémy proti oslnění na pozemních komunikacích - Část 2: Zkušební metody.
ČSN EN 1794-3 (73 7061) z 01.04.2017, kat. číslo: 502308
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Neakustické vlastnosti - Část 3: Reakce na oheň - Chování a klasifikace zařízení pro snížení hluku při požáru.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736614-20.4.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-806-1-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-736670-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1317-1-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1317-2-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1317-3-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpenv-1317-4-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1317-5-a2-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1317-8-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1423-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1424-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1790-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737013-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12802-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13459-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpenv-13459-2-1.12.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpenv-13459-3-1.12.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13212-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13197-a1-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737030-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12899-1-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12899-2-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12899-3-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12899-4-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12899-5-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737033-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12368-ed-2-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737042-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12352-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpenv-13563-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1793-3-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1793-4-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14388-ed-2-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12676-1-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12676-2-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1794-3-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

204

ČSN EN 14389-1 (73 7062) z 01.04.2017, kat. číslo: 502167
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Postupy hodnocení dlouhodobé účinnosti - Část 1: Akustické vlastnosti.
ČSN EN 14389-2 (73 7062) z 01.04.2017, kat. číslo: 502168
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Postupy hodnocení dlouhodobé účinnosti - Část 2: Neakustické vlastnosti.
TNI CEN/TR 16949 (73 7001) z 01.05.2017, kat. číslo: 502377
Silniční záchytné systémy - Záchytné systémy pro chodce - Mostní zábradlí.
ČSN 73 7032 z 01.08.2017, kat. číslo: 502798
Neprosvětlované dopravní majáčky.
ČSN EN 1793-5 (73 7060) z 01.08.2017, kat. číslo: 502797
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Zkušební metoda stanovení akustických vlastností - Část 5: Vnitřní charakteristiky - Hodnoty zvukové odrazivosti in situ v
podmínkách přímého zvukového pole.

Změny: Oprava1 10.18
ČSN EN 1793-1 (73 7060) z 01.12.2017, kat. číslo: 503713
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Zkušební metody stanovení akustických vlastností - Část 1: Vnitřní charakteristiky zvukové pohltivosti v podmínkách
difuzního zvukového pole.
ČSN EN 12675 (73 7041) z 01.06.2018, kat. číslo: 505091
Řadiče světelných signalizačních zařízení - Funkčně bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 1436 (73 7010) z 01.02.2019, kat. číslo: 506780
Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení a zkušební metody.
ČSN 73 7010 z 01.02.2019, kat. číslo: 506779
Požadavky na materiály pro vodorovné dopravní značení a na vodorovné dopravní značení.
ČSN 73 7029 z 01.04.2019, kat. číslo: 507078
Odrazová zrcadla.
ČSN EN 1794-1 (73 7061) z 01.04.2019, kat. číslo: 507203
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Neakustické vlastnosti - Část 1: Mechanické vlastnosti a požadavky na stabilitu.
ČSN EN 1793-2 (73 7060) z 01.09.2019, kat. číslo: 508237
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Zkušební metody stanovení akustických vlastností - Část 2: Vnitřní charakteristiky vzduchové neprůzvučnosti v podmínkách
difuzního zvukového pole.
ČSN EN 12966+A1 (73 7033) z 01.03.2020, kat. číslo: 509639
Svislé dopravní značky - Proměnné dopravní značky.
ČSN EN 12767 (73 7085) z 01.07.2020, kat. číslo: 510602
Pasivní bezpečnost podpěrných konstrukcí zařízení silničního vybavení - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 16303 (73 7002) z 01.12.2020, kat. číslo: 511382
Silniční záchytné systémy - Návod na provádění simulačních výpočtů nárazových zkoušek vozidel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13422 (73 7031) z 01.03.2021, kat. číslo: 511668
Svislé dopravní značení - Přenosná deformovatelná varovná zařízení - Kužely a válce.
ČSN 73 7031 z 01.03.2021, kat. číslo: 511669
Požadavky na dopravní kužely.
ČSN EN 1794-2 (73 7061) z 01.06.2021, kat. číslo: 512450
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Neakustické vlastnosti - Část 2: Obecné požadavky na bezpečnost a životní prostředí.
ČSN EN 12414 (73 7080) z 01.07.2021, kat. číslo: 512684
Zařízení ke kontrole parkování vozidel - Požadavky a zkušební metody pro parkovací terminály.
ČSN EN 1824 (73 7015) z 01.10.2021, kat. číslo: 513244
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Zkoušení na zkušebních úsecích.
ČSN EN 1871 (73 7014) z 01.11.2021, kat. číslo: 513445
Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - Barvy, termoplasty a plasty za studena - Fyzikální vlastnosti.
ČSN EN 1793-6+A1 (73 7060) z 01.12.2021, kat. číslo: 513603
Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Zkušební metody stanovení akustických vlastností - Část 6: Vnitřní charakteristiky - Určení vzduchové neprůzvučnosti in
situ v podmínkách přímého zvukového pole.
ČSN 73 7018 z 01.02.2022, kat. číslo: 514142
Vodorovné dopravní značení - Retroreflexní dopravní knoflíky.
ČSN EN 1463-2 (73 7018) z 01.02.2022, kat. číslo: 514020
Vodorovné dopravní značení - Retroreflexní dopravní knoflíky - Část 2: Zkoušení na zkušebních úsecích.
ČSN EN 1463-1-ed.2 (73 7018) z 01.10.2022, kat. číslo: 515725
Vodorovné dopravní značení - Retroreflexní dopravní knoflíky - Část 1: Základní požadavky a funkční charakteristiky.

7375 Tunely a jiné podzemní stavby
ČSN 73 7501 z 01.01.1993, kat. číslo: 32067
Navrhování konstrukcí ražených podzemních objektů. Společná ustanovení.
ČSN 73 7503 z 01.04.1997, kat. číslo: 21771
Projektování a stavba tunelů městských drah.
ČSN 73 7507 z 01.12.2013, kat. číslo: 94392
Projektování tunelů pozemních komunikací.
ČSN 73 7508 z 01.09.2002, kat. číslo: 61782
Železniční tunely. (Od 1.5.2012 dle V 5/10 částečně zrušena a nahrazena ČSN 34 1530-ed.2 z 1.5.2010).

Změny: Z1 5.10
ČSN 73 7509 z 01.04.1996, kat. číslo: 19148
Průjezdný průřez metra.
ČSN P 73 7505 z 01.04.2017, kat. číslo: 502292
Kolektory a ostatní sdružené trasy vedení inženýrských sítí.

Změny: Z1 1.18

7381 Stavební lešení a výtahy
ČSN 73 8102 z 06.05.1978, kat. číslo: 05588
Pojízdná a volně stojící lešení.

Změny: 1 4.95
ČSN 73 8106 z 26.11.1981, kat. číslo: 31211
Ochranné a záchytné konstrukce (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 2 7.98, 3 7.99, a 7.86, Z4 4.05
ČSN 73 8107 z 01.04.2005, kat. číslo: 72412
Trubková lešení.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14389-1-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14389-2-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16949-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737032-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1793-5-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1793-1-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12675-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1436-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737010-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737029-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1794-1-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1793-2-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12966-a1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12767-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16303-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13422-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737031-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1794-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12414-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1824-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1871-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1793-6-a1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737018-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1463-2-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1463-1-ed-2-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737501-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737503-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737507-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737508-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-737509-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-737505-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-738102-6.5.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-738106-26.11.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-738107-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 73

205

ČSN EN 12812 (73 8108) z 01.05.2009, kat. číslo: 83247
Podpěrná lešení - Požadavky na provedení a obecný návrh.
ČSN EN 74-3 (73 8109) z 01.11.2007, kat. číslo: 79885
Spojky, středicí trny a nánožky pro pracovní a podpěrná lešení - Část 3: Ploché nánožky a středicí trny - Požadavky a zkušební postupy.
ČSN EN 12810-1 (73 8111) z 01.08.2004, kat. číslo: 70854
Fasádní dílcová lešení - Část 1: Požadavky na výrobky.
ČSN EN 12810-2 (73 8111) z 01.08.2004, kat. číslo: 70853
Fasádní dílcová lešení - Část 2: Zvláštní postupy při navrhování konstrukce.
ČSN EN 1263-1 (73 8114) z 01.01.2016, kat. číslo: 99239
Dočasné stavební konstrukce - Záchytné sítě - Část 1: Bezpečnostní požadavky, zkušební postupy.
ČSN EN 1263-2 (73 8114) z 01.06.2015, kat. číslo: 97615
Dočasné stavební konstrukce - Záchytné sítě - Část 2: Bezpečnostní požadavky pro osazování záchytných sítí.
ČSN EN 1065 (73 8115) z 01.10.1999, kat. číslo: 57065
Seřiditelné výsuvné ocelové stojky - Základní požadavky, navrhování a posouzení výpočtem a zkouškami.
ČSN EN 13331-1 (73 8121) z 01.10.2003, kat. číslo: 68101
Pažicí systémy pro výkopy - Část 1: Požadavky na výrobky.
ČSN EN 13331-2 (73 8121) z 01.10.2003, kat. číslo: 68100
Pažicí systémy pro výkopy - Část 2: Posouzení výpočtem nebo zkouškou.
ČSN EN 13377 (73 8122) z 01.10.2003, kat. číslo: 68197
Průmyslově vyráběné dřevěné podpěrné nosníky - Požadavky, klasifikace a posuzování.
ČSN EN 12811-1 (73 8123) z 01.08.2004, kat. číslo: 70855
Dočasné stavební konstrukce - Část 1: Pracovní lešení - Požadavky na provedení a obecný návrh.
ČSN EN 12811-2 (73 8123) z 01.10.2004, kat. číslo: 71448
Dočasné stavební konstrukce - Část 2: Informace o materiálech.
ČSN EN 12811-3 (73 8123) z 01.11.2003, kat. číslo: 68516
Dočasné stavební konstrukce - Část 3: Zatěžovací zkoušky.
ČSN EN 12811-4 (73 8123) z 01.04.2014, kat. číslo: 95156
Dočasné stavební konstrukce - Část 4: Záchytné stříšky pro lešení - Požadavky na provedení a návrh výrobku.
ČSN EN 12813 (73 8124) z 01.12.2004, kat. číslo: 71754
Dočasné stavební konstrukce - Podpěrné dílcové věže - Zvláštní postupy při navrhování.
ČSN EN 14653-1 (73 8126) z 01.12.2005, kat. číslo: 74759
Ručně ovládané hydraulické rozpěrné systémy pro výkopy - Část 1: Požadavky na výrobky.
ČSN EN 14653-2 (73 8126) z 01.12.2005, kat. číslo: 74760
Ručně ovládané hydraulické rozpěrné systémy pro výkopy - Část 2: Posouzení výpočtem nebo zkouškou.
ČSN P CEN/TR 15563 (73 8127) z 01.05.2008, kat. číslo: 80934
Dočasné stavební konstrukce - Doporučení pro zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti.
ČSN EN 16031 (73 8128) z 01.11.2012, kat. číslo: 91632
Seřiditelné výsuvné hliníkové stojky - Specifikace výrobku, navrhování a posuzování výpočtem a zkouškami.
ČSN EN 16508 (73 8129) z 01.09.2016, kat. číslo: 500774
Dočasné stavební konstrukce - Konstrukce pro opláštění - Požadavky na provedení a obecný návrh.
ČSN 73 8101 z 01.11.2018, kat. číslo: 506030
Lešení - Společná ustanovení.

Změny: Oprava1 5.22
ČSN EN 13374+A1 (73 8125) z 01.04.2020, kat. číslo: 509289
Systémy dočasné ochrany volného okraje - Specifikace výrobku - Zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17293 (73 8116) z 01.11.2020, kat. číslo: 510738
Dočasné stavební konstrukce - Provedení - Požadavky na výrobu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1004-1 (73 8112) z 01.08.2023, kat. číslo: 517795
Pojízdná dílcová věžová lešení - Část 1: Materiály, rozměry, návrhová zatížení, požadavky na bezpečnost a provedení.
ČSN EN 1004-2 (73 8112) z 01.12.2023, kat. číslo: 518424
Pojízdná dílcová věžová lešení - Část 2: Pravidla a zásady pro vypracování návodu na montáž a používání.
ČSN EN 74-1 (73 8109) z 01.01.2024, kat. číslo: 518447
Spojky, středicí trny a nánožky pro pracovní a podpěrná lešení - Část 1: Spojky trubek - Požadavky a zkušební postupy.
ČSN EN 74-2 (73 8109) z 01.02.2024, kat. číslo: 518691
Spojky, středicí trny a nánožky pro pracovní a podpěrná lešení - Část 2: Speciální spojky - Požadavky a zkušební postupy.

7385 Automatizační a řidící systémy budov
ČSN P CEN/TS 15810 (73 8501) z 01.04.2014, kat. číslo: 95034
Grafické značky pro použití na integrovaných automatizačních zařízeních budov. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 16484-1 (73 8521) z 01.04.2011, kat. číslo: 87699
Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 1: Projektová specifikace a realizace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16484-2 (73 8521) z 01.02.2005, kat. číslo: 71411
Automatizační a řídicí systémy budov - Část 2: Hardware (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16484-3 (73 8521) z 01.02.2006, kat. číslo: 74381
Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 3: Funkce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-1 (73 8525) z 01.09.2014, kat. číslo: 95523
Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Komunikační protokol - Část 1: Sestava protokolů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-2 (73 8525) z 01.09.2014, kat. číslo: 95524
Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Komunikační protokol - Část 2: Komunikace po kroucené dvojlince (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-3 (73 8525) z 01.09.2014, kat. číslo: 95525
Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Komunikační protokol - Část 3: Specifikace přenosu po silovém vedení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-4 (73 8525) z 01.09.2014, kat. číslo: 95526
Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Komunikační protokol - Část 4: Komunikace IP (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-5 (73 8525) z 01.11.2009, kat. číslo: 83923
Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí síťový protokol - Část 5: Zavedení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN CEN/TS 15231 (73 8530) z 01.01.2007, kat. číslo: 76881
Otevřená datová komunikace v automatizaci, řízení a správě budov - Mapování mezi Lonworks a BACnet (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN CEN/TS 15379 (73 8535) z 01.07.2007, kat. číslo: 78233
Správa budov - Názvosloví a rozsah služeb (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12812-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-74-3-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12810-1-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12810-2-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1263-1-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1263-2-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1065-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13331-1-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13331-2-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13377-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12811-1-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12811-2-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12811-3-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12811-4-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12813-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14653-1-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14653-2-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-tr-15563-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16031-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16508-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-738101-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13374-a1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17293-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1004-1-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1004-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-74-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-74-2-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15810-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16484-1-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16484-2-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16484-3-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-1-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-2-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-3-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-4-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-5-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-ts-15231-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-ts-15379-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz


73 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

206

ČSN EN 15500-1 (73 8536) z 01.11.2017, kat. číslo: 503135
Energetická náročnost budov - Řízení vytápění, větrání a klimatizace - Část 1: Elektronická zařízení pro zónovou regulaci - Moduly M3-5, M4-5, M5-5 (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-7 (73 8525) z 01.06.2020, kat. číslo: 509739
Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí síťový protokol - Část 7: Komunikace internetovými protokoly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22510 (73 8511) z 01.08.2020, kat. číslo: 510125
Otevřená datová komunikace v automatizaci, řízení a správě budov - Bytové a domovní elektronické systémy - Komunikace KNXnet/IP (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 16484-6 (73 8521) z 01.10.2020, kat. číslo: 510502
Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 6: Zkoušení shody přenosu dat (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13321-1 (73 8511) z 01.10.2021, kat. číslo: 512602
Otevřená datová komunikace v automatizaci, řízení a správě budov - Bytové a domovní elektronické systémy - Část 1: Požadavky na výrobky a systémy (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-8 (73 8525) z 01.03.2022, kat. číslo: 513741
Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí síťový protokol - Část 8: Komunikace pomocí širokopásmového připojení přes sítě elektrického vedení
- s internetovými protokoly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-9 (73 8525) z 01.03.2022, kat. číslo: 513742
Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí síťový protokol - Část 9: Bezdrátová komunikace v pásmech ISM (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 52120-1 (73 8532) z 01.11.2022, kat. číslo: 515411
Energetická náročnost budov - Přínos automatizace, řízení a správy budov - Část 1: Obecný rámec a postupy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16484-5 (73 8521) z 01.04.2023, kat. číslo: 516357
Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 5: Datový komunikační protokol (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14908-6 (73 8525) z 01.05.2023, kat. číslo: 516765
Otevřená datová komunikace v automatizaci, řízení a správě budov - Řídicí síťový protokol - Část 6: Aplikační prvky (Norma k přímému použití jako ČSN).

7390 Stavby civilní obrany
ČSN 73 9010 z 01.12.2010, kat. číslo: 87248
Navrhování a výstavba staveb civilní ochrany.
ČSN 73 9050 z 01.07.2004, kat. číslo: 70650
Údržba stálých úkrytů civilní ochrany.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15500-1-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-7-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22510-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16484-6-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13321-1-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-8-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-9-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-52120-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16484-5-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14908-6-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-739010-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-739050-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 74

207

74 ČÁSTI STAVEB

7428 Dílce, části a prvky nosných konstrukcí
ČSN 74 2870 z 19.10.1973, kat. číslo: 05589
Ocelové kotvy pro kotvení kabelů konstrukcí z dodatečně předpjatého betonu.

Změny: a 4.-5.76
ČSN EN 13391 (74 2871) z 01.09.2004, kat. číslo: 71183
Mechanické zkoušky pro systémy dodatečného předpínání.
ČSN P 74 2871 z 01.04.2012, kat. číslo: 90429
Systémy dodatečného předpínání - Všeobecné požadavky a zkoušení.
ČSN EN 523 (74 2880) z 01.12.2003, kat. číslo: 69201
Hadice z ocelového pásku pro předpínací výztuž - Terminologie, požadavky, řízení jakosti.
ČSN EN 524-1 (74 2881) z 01.10.1998, kat. číslo: 53203
Hadice z ocelového pásku pro předpínací výztuž - Zkušební metody - Část 1: Stanovení tvaru a rozměrů.
ČSN EN 524-2 (74 2881) z 01.10.1998, kat. číslo: 53204
Hadice z ocelového pásku pro předpínací výztuž - Zkušební metody - Část 2: Stanovení chování při ohýbání.
ČSN EN 524-3 (74 2881) z 01.10.1998, kat. číslo: 53205
Hadice z ocelového pásku pro předpínací výztuž - Zkušební metody - Část 3: Zkouška střídavým ohýbáním.
ČSN EN 524-4 (74 2881) z 01.10.1998, kat. číslo: 53206
Hadice z ocelového pásku pro předpínací výztuž - Zkušební metody - Část 4: Stanovení pevnosti při příčném zatížení.
ČSN EN 524-5 (74 2881) z 01.10.1998, kat. číslo: 53207
Hadice z ocelového pásku pro předpínací výztuž - Zkušební metody - Část 5: Stanovení pevnosti v tahu.
ČSN EN 524-6 (74 2881) z 01.10.1998, kat. číslo: 53208
Hadice z ocelového pásku pro předpínací výztuž - Zkušební metody - Část 6: Stanovení nepropustnosti (Stanovení průsaku vody).

7432 Ocelová schodiště a žebříky
ČSN 74 3282 z 01.11.2014, kat. číslo: 96294
Pevné kovové žebříky pro stavby.

Změny: Z1 6.17

7433 Zábradlí
ČSN 74 3305 z 01.09.2017, kat. číslo: 503279
Ochranná zábradlí.

Změny: Oprava1 7.18, Oprava2 8.20

7445 Stropy a podlahy
ČSN 74 4505 z 01.05.2012, kat. číslo: 89997
Podlahy - Společná ustanovení.
ČSN 74 4507 z 01.06.2007, kat. číslo: 78601
Odolnost proti skluznosti povrchu podlah - Stanovení součinitele smykového tření.
ČSN EN 13213 (74 4508) z 01.10.2002, kat. číslo: 65308
Dutinové podlahy.
ČSN EN 12825 (74 4509) z 01.10.2002, kat. číslo: 65309
Zdvojené podlahy.
ČSN EN 14716 (74 4520) z 01.06.2005, kat. číslo: 72638
Napínané podhledy - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13964-ed.2 (74 4521) z 01.03.2015, kat. číslo: 96719
Zavěšené podhledy - Požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 16165 (74 4506) z 01.08.2022, kat. číslo: 515559
Stanovení protiskluznosti povrchů pro pěší - Metody hodnocení.

7460 Okna, dveře, přídavná ochranná zařízení a doplňky-okenice a clony
ČSN EN 949 (74 6005) z 01.04.2002, kat. číslo: 64311
Okna, dveře, rolety a okenice, lehké obvodové pláště - Stanovení odolnosti dveří proti nárazu měkkým a těžkým tělesem.
ČSN EN 1522 (74 6006) z 01.05.2000, kat. číslo: 58179
Okna, dveře, uzávěry a rolety - Odolnost proti průstřelu - Požadavky a klasifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1523 (74 6007) z 01.05.2000, kat. číslo: 58178
Okna, dveře, uzávěry a rolety - Odolnost proti průstřelu - Zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12208 (74 6012) z 01.01.2001, kat. číslo: 60685
Okna a dveře - Vodotěsnost - Klasifikace.
ČSN EN 13527 (74 6014) z 01.02.2001, kat. číslo: 60686
Doplňky - Okenice a clony - Měření ovládací síly - Zkušební metody.
ČSN EN 1191 (74 6015) z 01.07.2013, kat. číslo: 93288
Okna a dveře - Odolnost proti opakovanému otevírání a zavírání - Zkušební metoda.
ČSN EN 1932-ed.2 (74 6016) z 01.01.2014, kat. číslo: 94530
Vnější clony a okenice - Odolnost proti zatížení větrem - Zkušební metoda a funkční hlediska.
ČSN EN 12045 (74 6021) z 01.09.2001, kat. číslo: 62356
Motoricky ovládané okenice a clony - Bezpečnost při používání - Měření přenášené síly. (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 12194 (74 6022) z 01.09.2001, kat. číslo: 62401
Okenice, vnější a vnitřní clony - Nesprávné používání - Zkušební metody. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12835 (74 6023) z 01.11.2001, kat. číslo: 63054
Vzduchotěsné okenice - Zkouška průvzdušnosti.
ČSN EN 12400 (74 6025) z 01.08.2003, kat. číslo: 67726
Okna a dveře - Mechanická trvanlivost - Požadavky a klasifikace.
ČSN EN 13125 (74 6025) z 01.07.2002, kat. číslo: 64935
Okenice a clony - Přídavný tepelný odpor - Přiřazení třídy průvzdušnosti výrobku.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-742870-19.10.1973.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13391-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-742871-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-523-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-524-1-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-524-2-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-524-3-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-524-4-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-524-5-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-524-6-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-743282-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-743305-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-744505-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-744507-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13213-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12825-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14716-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13964-ed-2-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16165-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-949-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1522-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1523-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12208-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13527-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1191-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1932-ed-2-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12045-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12194-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12835-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12400-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13125-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz


74 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

208

ČSN EN 12833 (74 6026) z 01.07.2002, kat. číslo: 64939
Svinovací okenice pro střešní okna a zimní zahrady - Odolnost proti zatížení sněhem - Zkušební metoda.
ČSN EN 13123-1 (74 6027) z 01.09.2002, kat. číslo: 65151
Okna, dveře a okenice - Odolnost proti výbuchu - Požadavky a klasifikace - Část 1: Rázová trubice.
ČSN EN 13123-2 (74 6027) z 01.11.2004, kat. číslo: 71506
Okna, dveře a okenice - Odolnost proti výbuchu - Požadavky a klasifikace - Část 2: Zkouška na volném prostranství.
ČSN EN 13124-1 (74 6028) z 01.09.2002, kat. číslo: 65150
Okna, dveře a okenice - Odolnost proti výbuchu - Zkušební metoda - Část 1: Rázová trubice.
ČSN EN 13124-2 (74 6028) z 01.11.2004, kat. číslo: 71505
Okna, dveře a okenice - Odolnost proti výbuchu - Zkušební metoda - Část 2: Zkouška na volném prostranství.
ČSN EN 13330-ed.2 (74 6029) z 01.01.2014, kat. číslo: 94531
Okenice - Náraz tvrdým tělesem a zabránění neoprávněnému vstupu - Zkušební metoda.
ČSN EN 14201 (74 6030) z 01.07.2004, kat. číslo: 70843
Clony a okenice - Odolnost proti opakovanému ovládání (mechanická trvanlivost) - Zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14203 (74 6031) z 01.07.2004, kat. číslo: 70842
Clony a okenice - Způsobilost pro použití převodovek s klikovou rukojetí - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13120+A1 (74 6033) z 01.08.2014, kat. číslo: 95724
Vnitřní clony - Funkční a bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 13561 (74 6034) z 01.11.2015, kat. číslo: 98690
Vnější clony a markýzy - Funkční a bezpečnostní požadavky.

Změny: Oprava1 6.16
ČSN EN 13659 (74 6035) z 01.11.2015, kat. číslo: 98689
Okenice a vnější žaluzie - Funkční a bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 14202 (74 6035) z 01.01.2005, kat. číslo: 71479
Clony a okenice - Způsobilost pro použití trubkových a (pravoúhlých nebo přímých) pohonů - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1933 (74 6071) z 01.05.2000, kat. číslo: 58177
Markýzy - Odolnost proti zatížení způsobenému nadržením vody - Zkušební metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14759 (74 6072) z 01.11.2005, kat. číslo: 74552
Okenice - Vzduchová neprůzvučnost - Vyjádření funkční vlastnosti.
ČSN EN 16433 (74 6083) z 01.08.2014, kat. číslo: 95690
Vnitřní clony - Ochrana proti nebezpečí uškrcení - Zkušební metody.
ČSN EN 16434 (74 6084) z 01.08.2014, kat. číslo: 95725
Vnitřní clony - Ochrana proti nebezpečí uškrcení - Požadavky a zkušební metody pro bezpečnostní zařízení.
ČSN EN 12207 (74 6011) z 01.06.2017, kat. číslo: 502087
Okna a dveře - Průvzdušnost - Klasifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12210 (74 6013) z 01.06.2017, kat. číslo: 502335
Okna a dveře - Odolnost proti zatížení větrem - Klasifikace.
ČSN EN 1026 (74 6017) z 01.06.2017, kat. číslo: 502338
Okna a dveře - Průvzdušnost - Zkušební metoda.
ČSN EN 1027 (74 6019) z 01.06.2017, kat. číslo: 502339
Okna a dveře - Vodotěsnost - Zkušební metoda.
ČSN EN 12211 (74 6020) z 01.06.2017, kat. číslo: 502336
Okna a dveře - Odolnost proti zatížení větrem - Zkušební metoda.
ČSN 74 6077 z 01.01.2018, kat. číslo: 503984
Okna a vnější dveře - Požadavky na zabudování.

Změny: Oprava1 1.19
ČSN EN 14351-1+A2 (74 6075) z 01.06.2018, kat. číslo: 503204
Okna a dveře - Norma výrobku, funkční vlastnosti - Část 1: Okna a vnější dveře.
ČSN 74 6078 z 01.06.2018, kat. číslo: 505093
Okna a vnější dveře - Třídy a úrovně vlastností podle vhodnosti použití.
ČSN EN 14351-2 (74 6075) z 01.06.2019, kat. číslo: 507505
Okna a dveře - Norma výrobku, funkční charakteristiky - Část 2: Vnitřní dveře.
ČSN EN 12519 (74 6032) z 01.09.2019, kat. číslo: 508046
Okna a dveře - Terminologie.
ČSN EN 17213 (74 6050) z 01.10.2020, kat. číslo: 510500
Okna a dveře - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla pro produktovou kategorii pro okna a vnitřní dveře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17146 (74 6091) z 01.08.2021, kat. číslo: 513031
Stanovení pevnosti nosičů výplní - Zkušební metoda a požadavky.
ČSN EN 12216 (74 6024) z 01.09.2021, kat. číslo: 513030
Okenice, vnější a vnitřní clony - Terminologie, názvy a definice.
ČSN EN 14501 (74 6074) z 01.09.2021, kat. číslo: 512606
Clony a okenice - Tepelná a zraková pohoda - Funkční charakteristiky a klasifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14500 (74 6076) z 01.09.2021, kat. číslo: 512605
Clony a okenice - Tepelná a zraková pohoda - Zkušební a výpočtové metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17490 (74 6092) z 01.02.2022, kat. číslo: 513508
Stanovení vytahovací síly šroubů ze závitů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1627 (74 6001) z 01.03.2022, kat. číslo: 514152
Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mříže a okenice - Odolnost proti vloupání - Požadavky a klasifikace.
ČSN EN 1628 (74 6002) z 01.03.2022, kat. číslo: 514150
Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mříže a okenice - Odolnost proti vloupání - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti při statickém zatížení.
ČSN EN 1629 (74 6003) z 01.03.2022, kat. číslo: 514151
Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mříže a okenice - Odolnost proti vloupání - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti při dynamickém zatížení.
ČSN EN 1630 (74 6004) z 01.03.2022, kat. číslo: 514149
Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mříže a okenice - Odolnost proti vloupání - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti manuálním pokusům o vloupání.
ČSN EN 16759 (74 6090) z 01.03.2022, kat. číslo: 513743
Lepené zasklení pro dveře, okna a lehké obvodové pláště - Ověření mechanických vlastností lepení na hliníkových a ocelových površích (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 14024 (74 6036) z 01.11.2023, kat. číslo: 518074
Kovové profily s přerušením tepelného mostu - Mechanické funkční vlastnosti - Požadavky, posouzení výpočtem a zkouškami (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12833-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13123-1-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13123-2-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13124-1-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13124-2-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13330-ed-2-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14201-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14203-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13120-a1-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13561-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13659-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14202-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1933-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14759-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16433-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16434-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12207-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12210-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1026-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1027-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12211-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746077-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14351-1-a2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746078-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14351-2-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12519-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17213-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17146-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12216-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14501-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14500-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17490-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1627-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1628-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1629-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1630-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16759-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14024-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 74

209

7461 Okna, dveře a prvky dřevěné
ČSN 74 6101 z 01.09.2015, kat. číslo: 95864
Dřevěná okna - Základní ustanovení.

7462 Okna kovová
ČSN 74 6210 z 13.02.1985, kat. číslo: 31219
Kovová okna - Základní ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 2 3.92, a 5.88, Z3 8.01

7463 Výkladce a světlíky
ČSN 74 6350 z 01.11.2023, kat. číslo: 518113
Kovové světlíky - Základní ustanovení.

7464 Dveře a prvky dřevěné
ČSN 74 6401 z 27.12.1977, kat. číslo: 05591
Dřevěné dveře - Základní ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 1.01, Z2 8.01
ČSN EN 129 (74 6485) z 01.06.2012, kat. číslo: 90384
Metoda zkoušení dveří - Zkouška zborcení dveřního křídla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 746488-1 (74 6488) z 25.05.1987, kat. číslo: 31230
Dřevěné dveře. Způsob měření rozměrů polodrážky dveřového křídla.
ČSN 746488-2 (74 6488) z 25.05.1987, kat. číslo: 31231
Dřevěné dveře. Způsob měření osazení závěsů na dveřovém křídle.
ČSN EN 16580 (74 6484) z 01.10.2016, kat. číslo: 500754
Okna a dveře - Dveřní křídla odolná proti vlhkosti a stříkající vodě - Zkouška a klasifikace.

7465 Dveře a prvky ocelové
ČSN 74 6501 z 10.04.1987, kat. číslo: 31235
Ocelové zárubně - Společná ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: a 4.90, b 2.91, Z3 4.00, Z4 2.01
ČSN 74 6550 z 08.05.1985, kat. číslo: 31236
Kovové dveře otevíravé - Základní ustanovení (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 2 3.92, a 5.88, Z3 1.01, Z4 8.01

7467 Okna, dveře a prvky PVC-U
ČSN EN 477 (74 6702) z 01.08.2018, kat. číslo: 504970
Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení odolnosti profilů proti proražení pomocí padajícího závaží (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 478 (74 6703) z 01.08.2018, kat. číslo: 504971
Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení chování po tepelném namáhání při 150 °C (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 479 (74 6704) z 01.08.2018, kat. číslo: 504972
Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení smrštění po tepelném namáhání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 514 (74 6706) z 01.08.2018, kat. číslo: 504973
Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení pevnosti svařených rohů a T-spojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 513 (74 6705) z 01.07.2019, kat. číslo: 507428
Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení odolnosti po vystavení umělým povětrnostním vlivům (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17271 (74 6701) z 01.01.2020, kat. číslo: 508584
Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení pevnosti v odlupování profilů laminovaných fóliemi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12608-1+A1 (74 6707) z 01.09.2021, kat. číslo: 513207
Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu oken a dveří - Klasifikace, požadavky a zkušební metody - Část 1: Povrchově neupravené profily z PVC-U se
světlými povrchy.
ČSN EN 17508 (74 6708) z 01.11.2021, kat. číslo: 512988
Plasty - Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu oken a dveří - Názvosloví materiálů na bázi PVC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17410 (74 6709) z 01.03.2022, kat. číslo: 513744
Plasty - Recyklace PVC-U profilů oken a dveří v řízeném cyklu (Norma k přímému použití jako ČSN).

7468 Okna
ČSN EN 14608 (74 6806) z 01.12.2004, kat. číslo: 71834
Okna - Stanovení odolnosti proti zatížení v rovině křídla.
ČSN EN 14609 (74 6807) z 01.12.2004, kat. číslo: 71453
Okna - Stanovení odolnosti proti statickému kroucení.
ČSN EN 13420 (74 6809) z 01.12.2011, kat. číslo: 89608
Okna - Chování mezi rozdílnými klimaty - Zkušební metoda.
ČSN EN 13115 (74 6804) z 01.02.2021, kat. číslo: 511385
Okna - Klasifikace mechanických vlastností - Svislé zatížení, kroucení a ovládací síly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13049 (74 6805) z 01.02.2024, kat. číslo: 518500
Okna - Náraz měkkým a těžkým tělesem - Zkušební metoda, bezpečnostní požadavky a klasifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

7469 Doplňkové části stavebních objektů - podlahové rošty
ČSN 74 6930 z 01.01.1993, kat. číslo: 32069
Podlahové rošty ocelové. Společná ustanovení.

Změny: opr.V13.92

7470 Dveře, vrata
ČSN EN 1294 (74 7001) z 01.03.2001, kat. číslo: 61208
Dveřní křídla - Stanovení chování při různých vlhkostech působících v ustáleném klimatu současně na obou stranách dveřního křídla.
ČSN EN 948 (74 7004) z 01.08.2000, kat. číslo: 59636
Dveře s otočnými křídly - Stanovení odolnosti proti statickému kroucení.
ČSN EN 950 (74 7005) z 01.08.2000, kat. číslo: 59635
Dveřní křídla - Stanovení odolnosti proti nárazu tvrdým tělesem.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746101-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746210-13.2.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746350-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746401-27.12.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-129-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746488-1-25.5.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746488-2-25.5.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16580-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746501-10.4.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746550-8.5.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-477-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-478-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-479-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-514-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-513-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17271-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12608-1-a1-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17508-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17410-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14608-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14609-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13420-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13115-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13049-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-746930-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1294-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-948-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-950-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz


74 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

210

ČSN EN 952 (74 7006) z 01.08.2000, kat. číslo: 59637
Dveřní křídla - Celková a místní rovinnost - Metoda měření.
ČSN EN 1192 (74 7010) z 01.01.2001, kat. číslo: 60680
Dveře - Klasifikace pevnostních požadavků.
ČSN EN 12219 (74 7011) z 01.01.2001, kat. číslo: 60688
Dveře - Klimatické vlivy - Požadavky a klasifikace.
ČSN EN 1530 (74 7012) z 01.01.2001, kat. číslo: 60678
Dveřní křídla - Celková a místní rovinnost - Třídy tolerancí.
ČSN EN 12433-1 (74 7014) z 01.02.2001, kat. číslo: 60681
Vrata - Terminologie - Část 1: Typy vrat.
ČSN EN 12433-2 (74 7014) z 01.02.2001, kat. číslo: 60682
Vrata - Terminologie - Část 2: Části vrat.
ČSN EN 12046-2 (74 7015) z 01.02.2001, kat. číslo: 61052
Ovládací síly - Zkušební metoda - Část 2: Dveře.
ČSN EN 947 (74 7016) z 01.04.2002, kat. číslo: 64310
Dveře s otočnými křídly - Stanovení odolnosti proti svislému zatížení.
ČSN EN 951 (74 7017) z 01.04.2002, kat. číslo: 64309
Dveřní křídla - Metoda měření výšky, šířky, tloušťky a pravoúhlosti.
ČSN EN 1121 (74 7020) z 01.08.2001, kat. číslo: 62210
Dveře - Chování mezi dvěma rozdílnými klimaty - Zkušební metoda.
ČSN EN 12424 (74 7021) z 01.08.2001, kat. číslo: 62125
Vrata - Odolnost proti zatížení větrem - Klasifikace.
ČSN EN 12425 (74 7022) z 01.08.2001, kat. číslo: 62130
Vrata - Odolnost proti průniku vody - Klasifikace.
ČSN EN 12426 (74 7023) z 01.08.2001, kat. číslo: 62126
Vrata - Průvzdušnost - Klasifikace.
ČSN EN 12427 (74 7024) z 01.08.2001, kat. číslo: 62129
Vrata - Průvzdušnost - Zkušební metoda.
ČSN EN 12428 (74 7025) z 01.08.2013, kat. číslo: 93355
Vrata - Součinitel prostupu tepla - Požadavky na výpočet.
ČSN EN 12489 (74 7026) z 01.08.2001, kat. číslo: 62128
Vrata - Odolnost proti průniku vody - Zkušební metoda.
ČSN EN 12444 (74 7028) z 01.11.2001, kat. číslo: 63051
Vrata - Odolnost proti zatížení větrem - Zkoušení a výpočet.
ČSN EN 12978+A1 (74 7032) z 01.04.2010, kat. číslo: 85547
Vrata - Bezpečnostní zařízení pro motoricky ovládaná vrata - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 16005 (74 7040) z 01.05.2013, kat. číslo: 92982
Motoricky ovládané dveře - Bezpečnost při používání - Požadavky a zkušební metody.

Změny: Oprava1 1.16
ČSN EN 16034 (74 7050) z 01.05.2015, kat. číslo: 97195
Dveře, vrata a otevíravá okna - Norma výrobku, funkční vlastnosti - Charakteristiky požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti.
TNI CEN/TR 16676 (74 7076) z 01.06.2015, kat. číslo: 97406
Energetické ztráty u průmyslových vrat.
ČSN EN 12217 (74 7033) z 01.10.2016, kat. číslo: 500755
Dveře - Ovládací síly - Požadavky a klasifikace.
ČSN EN 16361+A1 (74 7041) z 01.04.2017, kat. číslo: 501653
Motoricky ovládané dveře - Norma výrobku, funkční vlastnosti - Dveře, s výjimkou otočných, původně určené k montáži s motorickým ovládáním.
ČSN EN 13241+A2 (74 7031) z 01.09.2017, kat. číslo: 503208
Vrata - Norma výrobku, funkční vlastnosti.
ČSN EN 12046-1 (74 7015) z 01.02.2021, kat. číslo: 511384
Ovládací síly - Zkušební metoda - Část 1: Okna (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12604+A1 (74 7018) z 01.07.2021, kat. číslo: 512250
Vrata - Mechanické vlastnosti - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17372 (74 7042) z 01.10.2021, kat. číslo: 512729
Pohony pro elektricky ovládané dveře s automatickým zavíráním - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1529 (74 7013) z 01.06.2022, kat. číslo: 514474
Dveřní křídla - Výška, šířka, tloušťka a pravoúhlost - Třídy tolerancí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12453+A1 (74 7029) z 01.06.2022, kat. číslo: 514475
Vrata - Bezpečnost při používání motoricky ovládaných vrat - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17352 (74 7043) z 01.08.2022, kat. číslo: 514870
Elektricky ovládané zařízení pro ovládání vstupu pro pěší - Bezpečnost při používání - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

7471 Doplňkové části stavebních objektů - bytová jádra
ČSN 74 7110 z 16.03.1987, kat. číslo: 32672
Bytová jádra.

Změny: a 2.89, b 3.89

7472 Lehké obvodové pláště
ČSN EN 12154 (74 7201) z 01.01.2001, kat. číslo: 60684
Lehké obvodové pláště - Vodotěsnost - Funkční požadavky a klasifikace.
ČSN EN 12179 (74 7202) z 01.09.2001, kat. číslo: 62402
Lehké obvodové pláště - Odolnost proti zatížení větrem - Zkušební metoda.
ČSN EN 12155 (74 7203) z 01.09.2001, kat. číslo: 62358
Lehké obvodové pláště - Vodotěsnost - Laboratorní zkouška při statickém tlaku.
ČSN EN 13050 (74 7205) z 01.01.2012, kat. číslo: 89951
Lehké obvodové pláště - Vodotěsnost - Laboratorní zkouška při nárazovém tlaku vzduchu a postřiku vodou.
ČSN EN 13116 (74 7206) z 01.07.2002, kat. číslo: 64936
Lehké obvodové pláště - Odolnost proti zatížení větrem - Funkční požadavky.
ČSN EN 13051 (74 7207) z 01.07.2002, kat. číslo: 64938
Lehké obvodové pláště - Vodotěsnost - Zkouška na místě.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-952-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1192-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12219-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1530-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12433-1-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12433-2-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12046-2-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-947-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-951-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1121-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12424-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12425-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12426-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12427-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12428-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12489-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12444-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12978-a1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16005-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16034-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16676-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12217-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16361-a1-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13241-a2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12046-1-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12604-a1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17372-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1529-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12453-a1-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17352-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-747110-16.3.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12154-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12179-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12155-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13050-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13116-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13051-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 74

211

ČSN EN 14019 (74 7210) z 01.12.2016, kat. číslo: 500794
Lehké obvodové pláště - Odolnost proti nárazu - Funkční požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13119 (74 7200) z 01.03.2018, kat. číslo: 503693
Lehké obvodové pláště - Terminologie.
ČSN 74 7250 z 01.03.2018, kat. číslo: 504184
Lehké obvodové pláště - Požadavky na zabudování.
ČSN 74 7251 z 01.03.2018, kat. číslo: 504195
Skládané pláště, obklady a pláště z panelů - Požadavky na přesnost osazení, kvalitu a vzhled.
ČSN EN 16758 (74 7211) z 01.11.2021, kat. číslo: 512984
Lehké obvodové pláště - Stanovení pevnosti spojů namáhaných smykem - Zkušební metoda a požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13830+A1 (74 7209) z 01.11.2022, kat. číslo: 515879
Lehké obvodové pláště - Norma výrobku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12153 (74 7204) z 01.11.2023, kat. číslo: 518076
Lehké obvodové pláště - Průvzdušnost - Zkušební metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12152 (74 7208) z 01.11.2023, kat. číslo: 518075
Lehké obvodové pláště - Průvzdušnost - Funkční požadavky a klasifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

7476 Doplňkové části stavebních objektů
ČSN 74 7640 z 01.06.1997, kat. číslo: 21907
Domovní listovní schránky. (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 9.03

7477 Doplňkové části stavebních objektů
ČSN EN 501 (74 7701) z 01.05.1996, kat. číslo: 19268
Střešní výrobky pro plechové krytiny. Podmínky pro celoplošně podepřené krytiny ze zinkového plechu.
ČSN EN 516 (74 7702) z 01.05.2006, kat. číslo: 75716
Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Zařízení pro přístup na střechu - Lávky, plošiny a stupně.
ČSN EN 517 (74 7703) z 01.05.2006, kat. číslo: 75715
Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Bezpečnostní střešní háky.
ČSN EN 612 (74 7705) z 01.07.2005, kat. číslo: 73456
Plechové okapové žlaby s naválkou a plechové dešťové odpadní trouby.
ČSN EN 1462 (74 7706) z 01.02.2005, kat. číslo: 72123
Žlabové háky - Požadavky a zkoušení.
ČSN EN 1013+A1 (74 7707) z 01.06.2015, kat. číslo: 97580
Průsvitné jednovrstvé profilované plastové desky pro vnitřní a vnější střechy, stěny a stropy - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 534+A1 (74 7708) z 01.07.2010, kat. číslo: 86204
Asfaltové vlnité desky - Specifikace výrobku a zkušební metody.
ČSN EN 544-ed.2 (74 7709) z 01.10.2011, kat. číslo: 89154
Asfaltové šindele s minerální a/nebo syntetickou výztužnou vložkou - Specifikace výrobku a zkušební metody.
ČSN EN 502 (74 7710) z 01.09.2013, kat. číslo: 93507
Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro celoplošně podepřené krytiny z korozivzdorného ocelového plechu.
ČSN EN 504 (74 7711) z 01.11.2000, kat. číslo: 60217
Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro celoplošně podepřené krytiny z měděného plechu.
ČSN EN 505 (74 7712) z 01.09.2013, kat. číslo: 93508
Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro celoplošně podepřené krytiny z ocelového plechu.
ČSN EN 506 (74 7714) z 01.02.2009, kat. číslo: 82636
Střešní krytiny z plechu - Podmínky pro samonosné krytiny z měděného nebo zinkového plechu.
ČSN EN 1873+A1 (74 7716) z 01.08.2016, kat. číslo: 99926
Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Plastové bodové střešní světlíky - Specifikace výrobku a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14963 (74 7717) z 01.12.2006, kat. číslo: 77465
Prvky střešního pláště - Pásové plastové střešní světlíky s podstavcem nebo bez podstavce - Klasifikace, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14964 (74 7718) z 01.01.2007, kat. číslo: 77514
Pevné podklady pro skládané střešní krytiny - Definice a charakteristiky.
ČSN EN 14782 (74 7720) z 01.07.2006, kat. číslo: 76042
Samonosné plechové výrobky pro střešní krytiny a vnější a vnitřní obklady - Specifikace výrobku a požadavky.
ČSN EN 14783 (74 7721) z 01.11.2013, kat. číslo: 94011
Celoplošně podepřené plechové výrobky pro střešní krytiny a vnější a vnitřní obklady - Specifikace výrobku a požadavky.
ČSN EN 16153+A1 (74 7722) z 01.09.2015, kat. číslo: 98244
Průsvitné ploché dutinkové desky z polykarbonátu (PC) pro vnitřní a vnější použití ve střechách, stěnách a stropech - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 16240 (74 7723) z 01.01.2015, kat. číslo: 96494
Prosvětlovací ploché plné desky z polykarbonátu (PC) pro vnitřní a vnější použití ve střechách, stěnách a stropech - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14509-ed.2 (74 7725) z 01.09.2015, kat. číslo: 97695
Samonosné izolační sendvičové panely s povrchovými plechy - Průmyslově vyráběné výrobky - Specifikace.
ČSN EN 12951 (74 7750) z 01.04.2005, kat. číslo: 72892
Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny - Trvale připevněné střešní žebříky - Specifikace výrobku a zkušební metody.
ČSN EN 507 (74 7713) z 01.02.2020, kat. číslo: 508805
Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro celoplošně podepřené krytiny z hliníkového plechu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 508-2 (74 7715) z 01.02.2020, kat. číslo: 508806
Střešní krytiny z plechu - Podmínky pro samonosné krytiny z ocelového, hliníkového nebo korozivzdorného ocelového plechu - Část 2: Hliník (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 508-1 (74 7715) z 01.04.2022, kat. číslo: 513953
Střešní krytiny a obklady z plechu - Specifikace pro samonosné krytiny z ocelového, hliníkového nebo korozivzdorného ocelového plechu - Část 1: Ocel (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 607 (74 7704) z 01.10.2023, kat. číslo: 517564
Okapové žlaby a tvarovky z PVC-U - Definice, požadavky a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 508-3+A1 (74 7715) z 01.12.2023, kat. číslo: 518015
Střešní krytiny z plechu - Podmínky pro samonosné krytiny z ocelového, hliníkového nebo korozivzdorného ocelového plechu - Část 3: Korozivzdorná ocel (Norma k
přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14019-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13119-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-747250-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-747251-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16758-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13830-a1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12153-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12152-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-747640-1.6.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-501-1.5.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-516-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-517-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-612-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1462-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1013-a1-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-534-a1-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-544-ed-2-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-502-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-504-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-505-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-506-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1873-a1-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14963-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14964-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14782-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14783-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16153-a1-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16240-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14509-ed-2-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12951-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-507-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-508-2-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-508-1-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-607-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-508-3-a1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

212

75 VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

7500 Vodní hospodářství. Základní normy
ČSN 75 0000 z 01.11.2021, kat. číslo: 513556
Vodní hospodářství - Soustava norem ve vodním hospodářství - Základní ustanovení.

7501 Vodní hospodářství. Názvosloví
ČSN 75 0101 z 01.09.2003, kat. číslo: 66845
Vodní hospodářství - Základní terminologie.

Změny: Z1 4.09
ČSN 75 0102 z 01.06.2001, kat. číslo: 61483
Vodní hospodářství - Terminologie v hydromechanice.
ČSN 75 0110 z 01.04.2010, kat. číslo: 85352
Vodní hospodářství - Terminologie hydrologie a hydrogeologie.
ČSN 75 0120 z 01.06.2009, kat. číslo: 82819
Vodní hospodářství - Terminologie hydrotechniky.
ČSN 75 0130 z 01.11.1990, kat. číslo: 31244
Vodní hospodářství. Názvosloví ochrany vod a procesů změn jakosti vod.
ČSN 75 0140 z 01.06.2016, kat. číslo: 99977
Meliorace - Terminologie eroze, hydromeliorace a rekultivace půdy.
ČSN 75 0142 z 01.03.1991, kat. číslo: 31246
Vodní hospodářství. Názvosloví protierozní ochrany půdy.
TNV 75 0144 z 01.02.1996, kat. číslo:
Terminologie pozemkových úprav.
ČSN 75 0145 z 01.12.1994, kat. číslo: 16797
Meliorace. Terminologie v pedologii.

Změny: Z1 2.14
ČSN 75 0146 z 01.08.2000, kat. číslo: 58914
Lesnickotechnické meliorace - Terminologie.
ČSN 75 0150 z 01.05.2008, kat. číslo: 80793
Vodní hospodářství - Terminologie vodárenství.

Změny: Oprava1 7.22, Z1 2.13
ČSN EN 1085 (75 0160) z 01.09.2007, kat. číslo: 79065
Čištění odpadních vod - Slovník.
ČSN 75 0161 z 01.10.2008, kat. číslo: 81756
Vodní hospodářství - Terminologie v inženýrství odpadních vod.

Změny: Z1 2.13
ČSN 75 0170 z 24.11.1986, kat. číslo: 31247
Vodní hospodářství. Názvosloví jakosti vod.
ČSN ISO 6107-9 (75 0175) z 01.02.1999, kat. číslo: 54041
Jakost vod - Slovník - Část 9: Abecední seznam a věcný rejstřík.
ČSN 75 0176 z 01.12.2014, kat. číslo: 96516
Kvalita vod - Názvosloví mikrobiologie vody.
ČSN EN 16323 (75 0162) z 01.06.2018, kat. číslo: 505232
Slovník technických termínů v oblasti odpadních vod.
ČSN ISO 20670 (75 0180) z 01.06.2020, kat. číslo: 510201
Opětovné využití vody - Slovník.
ČSN ISO 6107 (75 0175) z 01.05.2023, kat. číslo: 516962
Kvalita vod - Slovník.

7502 Vodní hospodářství. Výpočty
TNV 75 0211 z 01.04.2014, kat. číslo:
Navrhování vodovodního a kanalizačního potrubí uloženého v zemi - Statický výpočet.
ČSN 75 0250 z 01.09.2012, kat. číslo: 91013
Zásady navrhování a zatížení konstrukcí vodohospodářských staveb.

Změny: Oprava1 4.13
ČSN 75 0255 z 23.02.1987, kat. číslo: 31249
Výpočet účinků vln na stavby na vodních nádržích a zdržích.

Změny: a 11.88
TNV 75 0230 z 01.10.2017, kat. číslo:
Hydraulické výpočty při navrhování úpraven vody.
TNV 75 0220 z 01.01.2019, kat. číslo:
Hydraulické výpočty při navrhování čistíren odpadních vod.
ČSN EN 1295-1 (75 0210) z 01.03.2020, kat. číslo: 509606
Statický návrh potrubí uloženého v zemi pro různé zatěžovací podmínky - Část 1: Obecné požadavky.

7504 Hydromeliorace
ČSN 75 0434 z 01.03.2017, kat. číslo: 501940
Meliorace - Potřeba vody pro doplňkovou závlahu. + přílohy

Změny: Oprava1 12.20

7507 Kanalizace. Vybavení šachet
TNV 75 0747 z 01.09.1995, kat. číslo:
Ochranná zábradlí na objektech vodovodů a kanalizací.
ČSN 75 0748 z 01.03.2007, kat. číslo: 77807
Žebříky pevně zabudované v objektech vodovodů a kanalizací.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750000-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750101-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750102-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750110-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750120-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750130-1.11.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750140-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750142-1.3.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-750144-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750145-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750146-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750150-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1085-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750161-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750170-24.11.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6107-9-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750176-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16323-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20670-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6107-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-750211-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750250-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750255-23.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-750230-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-750220-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1295-1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750434-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-750747-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750748-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

213

7509 Vodní hospodářství. Provoz vodohospodářských děl
ČSN 75 0905 z 01.04.2014, kat. číslo: 95126
Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží.
TNV 75 0910 z 01.01.2004, kat. číslo:
Dovolené průsaky uzávěrů vodních děl.
TNV 75 0951 z 01.09.1995, kat. číslo:
Označování potrubí podle protékající látky ve vodohospodářských provozech.

7514 Hydrologické údaje povrchových vod
ČSN 75 1400 z 01.01.2014, kat. číslo: 94552
Hydrologické údaje povrchových vod.

7515 Hydrologické údaje podzemních vod
ČSN 75 1500 z 01.01.2009, kat. číslo: 82432
Hydrologické údaje podzemních vod.

7520 Hydrotechnika
TNV 75 2005 z 01.02.2004, kat. číslo:
Pozorování a měření konstrukcí vodních děl.
TNV 75 2010 z 01.01.2005, kat. číslo:
Klimatické údaje prostorů vodních děl.
ČSN 75 2020 z 01.04.2010, kat. číslo: 85290
Asfaltové vrstvy hydrotechnických staveb.

7521 Úpravy vodních toků
ČSN 75 2101 z 01.04.2009, kat. číslo: 82946
Ekologizace úprav vodních toků.
TNV 75 2102 z 01.01.2010, kat. číslo:
Úpravy potoků.
TNV 75 2103 z 01.12.2014, kat. číslo:
Úpravy řek.
ČSN 752106-1 (75 2106) z 01.08.2016, kat. číslo: 500647
Hrazení bystřin a strží - Část 1: Obecně.
ČSN 75 2120 z 15.02.1991, kat. číslo: 31250
Kilometráž vodních toků a nádrží.
ČSN 75 2130 z 01.02.2012, kat. číslo: 90009
Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními.

Změny: Z1 6.17
TNV 75 2131 z 01.01.2010, kat. číslo:
Odběrné a výpustné objekty na vodních tocích - Navrhování.
ČSN 752106-2 (75 2106) z 01.03.2019, kat. číslo: 506845
Hrazení bystřin a strží - Část 2: Navrhování konstrukcí a objektů hrazení bystřin a strží.

7523 Vodní toky a hráze
TNV 75 2303 z 01.12.2014, kat. číslo:
Jezy a stupně.
ČSN 75 2310 z 01.09.2006, kat. číslo: 75329
Sypané hráze.

Změny: Oprava1 6.09
TNV 75 2321 z 01.01.2011, kat. číslo:
Zprůchodňování migračních bariér rybími přechody.
TNV 75 2322 z 01.08.2003, kat. číslo:
Zařízení pro migraci ryb a dalších vodních živočichů přes překážky v malých vodních tocích.
ČSN P 75 2323 z 01.06.2014, kat. číslo: 95403
Zajištění poproudových migrací ryb ve vodních tocích.
ČSN 75 2340 z 01.09.2017, kat. číslo: 503215
Navrhování přehrad - Hlavní parametry a vybavení.

7524 Nádrže a zdrže
TNV 75 2401 z 01.08.1998, kat. číslo:
Vodní nádrže a zdrže.
ČSN 75 2410 z 01.04.2011, kat. číslo: 87803
Malé vodní nádrže.
TNV 75 2415 z 01.01.2013, kat. číslo:
Suché nádrže.
ČSN 75 2405 z 01.04.2017, kat. číslo: 501441
Vodohospodářská řešení vodních nádrží.
ČSN 75 2411 z 01.03.2021, kat. číslo: 511694
Zdroje požární vody.

7526 Stavby pro využití vodní energie
ČSN 75 2601 z 01.11.2010, kat. číslo: 86881
Malé vodní elektrárny - Základní požadavky.

7529 Hydrotechnika. Přejímání, zkoušení a provoz
TNV 75 2910 z 01.01.2004, kat. číslo:
Manipulační řády vodních děl na vodních tocích.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-750905-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-750910-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-750951-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-751400-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-751500-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752005-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752010-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752020-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752101-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752102-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752103-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752106-1-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752120-15.2.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752130-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752131-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752106-2-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752303-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752310-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752321-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752322-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnp-752323-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752340-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752401-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752410-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752415-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752405-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752411-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752601-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752910-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

214

ČSN 75 2911 z 01.02.1993, kat. číslo: 32058
Vodní značky.
TNV 75 2920 z 01.01.2004, kat. číslo:
Provozní řád hydrotechnických vodních děl.
TNV 75 2925 z 01.05.2003, kat. číslo:
Provoz a údržba vodních toků.
TNV 75 2931 z 01.08.2006, kat. číslo:
Povodňové plány.
ČSN 75 2935 z 01.01.2014, kat. číslo: 94534
Posuzování bezpečnosti vodních děl při povodních.
TNV 75 2935 z 01.08.2003, kat. číslo:
Posuzování bezpečnosti vodních děl při povodních.

7533 Ochrana vod při manipulaci se závadnými látkami a jejich skladování
ČSN 75 3310 z 01.06.2009, kat. číslo: 82947
Odkaliště.

7534 Ochrana vod při manipulaci se závadnými látkami a jejich skladování
ČSN 75 3415 z 01.10.1992, kat. číslo: 32682
Ochrana vody před ropnými látkami. Objekty pro manipulaci s ropnými látkami a jejich skladování.

Změny: op.chybV10.08, op.chybV3.96, op.chybV6.93, op.chybV6.96, Z1 9.11
ČSN 75 3418 z 01.10.2011, kat. číslo: 87591
Ochrana povrchových a podzemních vod před znečištěním při dopravě ropných látek silničními vozidly.

7540 Hydromeliorace. Všeobecné normy
ČSN 75 4030 z 01.03.2000, kat. číslo: 58360
Křížení a souběhy melioračních zařízení s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními.

7541 Hydromeliorace. Průzkumné práce
ČSN 75 4100 z 01.12.1993, kat. číslo: 15126
Průzkum pro meliorační opatření na zemědělských půdách. Základní ustanovení.
TNV 75 4102 z 01.11.1995, kat. číslo:
Pedologický průzkum pro meliorační opatření na zemědělských půdách - Základní ustanovení.
TNV 75 4112 z 01.01.2014, kat. číslo:
Geologický průzkum pro zemědělské využívání krajiny.

7542 Hydromeliorace. Odvodňování
ČSN 75 4200 z 01.01.1994, kat. číslo: 15282
Hydromeliorace. Úprava vodního režimu zemědělských půd odvodněním.
ČSN 75 4210 z 01.04.2015, kat. číslo: 97142
Hydromeliorace - Odvodňovací kanály.
TNV 75 4221 z 01.01.2004, kat. číslo:
Regulace a retardace odtoku na zemědělských pozemcích odvodněných trubkovou drenáží.

7543 Hydromeliorace. Závlahy
ČSN 75 4306 z 01.03.2010, kat. číslo: 85281
Hydromeliorace - Závlahové potrubí a trubní sítě.
TNV 75 4320 z 01.01.2009, kat. číslo:
Závlahové kanály.
TNV 75 4307 z 01.01.2018, kat. číslo:
Závlahová zařízení podrobná pro postřik.
TNV 75 4310 z 01.01.2018, kat. číslo:
Závlahová zařízení pro mikrozávlahy.

7545 Protierozní ochrana zemědělské půdy
ČSN 75 4500 z 01.06.1996, kat. číslo: 19647
Protierozní ochrana zemědělské půdy.

Změny: op.chybV10.97

7550 Vodárenství. Všeobecné normy
ČSN EN 805 (75 5011) z 01.08.2001, kat. číslo: 61408
Vodárenství - Požadavky na vnější sítě a jejich součásti.

Změny: Oprava1 7.12, Z1 1.11, Z2 8.18
ČSN EN 14801 (75 5013) z 01.04.2007, kat. číslo: 78095
Podmínky pro tlakovou klasifikaci výrobků potrubních systémů určených pro zásobování vodou a odvádění odpadních vod.
ČSN 75 5025 z 01.07.1994, kat. číslo: 16396
Orientační tabulky rozvodné vodovodní sítě.
ČSN EN 15975-2 (75 5030) z 01.03.2014, kat. číslo: 94924
Zabezpečení dodávky pitné vody - Pravidla pro rizikový a krizový management - Část 2: Management rizik.
ČSN 755050-1 (75 5050) z 01.03.2016, kat. číslo: 99307
Hospodářství pro dezinfekci vody ve vodohospodářských provozech - Část 1: Dezinfekce prováděná chlorem a chlorovými preparáty.
ČSN 755050-2 (75 5050) z 01.04.2016, kat. číslo: 98734
Hospodářství pro dezinfekci vody ve vodohospodářských provozech - Část 2: Dezinfekce prováděná ozonem.
ČSN 755050-3 (75 5050) z 01.03.2016, kat. číslo: 99087
Hospodářství pro dezinfekci vody ve vodohospodářských provozech - Část 3: Dezinfekce prováděná UV zářením.

Změny: Oprava1 9.16
ČSN EN 15975-1+A1 (75 5030) z 01.09.2017, kat. číslo: 503175
Zabezpečení dodávky pitné vody - Pravidla pro management rizik a krizové řízení - Část 1: Krizové řízení.
TNI CEN/TR 17801 (75 5040) z 01.11.2022, kat. číslo: 515928
Směrnice pro plán pro zajištění bezpečného zásobování pitnou vodou v budovách.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752911-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752920-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752925-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752931-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-752935-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-752935-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-753310-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-753415-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-753418-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-754030-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-754100-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-754102-1.11.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-754112-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-754200-1.1.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-754210-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-754221-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-754306-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-754320-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-754307-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-754310-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-754500-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-805-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14801-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755025-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15975-2-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755050-1-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755050-2-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755050-3-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15975-1-a1-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17801-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

215

ČSN 75 5020 z 01.10.2023, kat. číslo: 518101
Vykazování ztrát pitné vody z vodovodů.

7551 Vodárenství. Odběr a jímání vody
ČSN 75 5115 z 01.06.2010, kat. číslo: 85839
Jímání podzemní vody.

Změny: Z1 12.12

7552 Vodárenství. Úprava vody
ČSN EN 14095 (75 5202) z 01.03.2005, kat. číslo: 71375
Zařízení k úpravě vody v budovách - Elektrolytická dávkovací zařízení s hliníkovými anodami - Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN 14743+A1 (75 5203) z 01.01.2008, kat. číslo: 80236
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Změkčovací zařízení - Požadavky na provoz, bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN 14812+A1 (75 5204) z 01.01.2008, kat. číslo: 80237
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Dávkovací zařízení chemikálií s předvolbou - Požadavky na provoz, bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN 14897+A1 (75 5210) z 01.01.2008, kat. číslo: 80238
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Zařízení používající nízkotlaké ultrafialové zářiče - Požadavky na provoz, bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN 14898+A1 (75 5211) z 01.01.2008, kat. číslo: 80239
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Filtry s aktivními látkami - Požadavky na provoz, bezpečnost a zkoušení.
ČSN 75 5201 z 01.04.2023, kat. číslo: 516773
Navrhování úpraven vody.

7553 Vodárenství. Úprava čerpání vody
ČSN 75 5301 z 01.06.2014, kat. číslo: 95447
Vodárenské čerpací stanice.
ČSN EN 1508 (75 5356) z 01.01.2000, kat. číslo: 57086
Vodárenství - Požadavky na systémy a součásti pro akumulaci vody.
ČSN EN 12897+A1 (75 5360) z 01.10.2020, kat. číslo: 510910
Zásobování vodou - Nepřímo ohřívané tlakové (uzavřené) zásobníkové ohřívače vody.
ČSN 75 5355 z 01.11.2021, kat. číslo: 513555
Vodojemy.

7554 Vodárenství. Vodovodní potrubí
TNV 75 5405 z 01.08.2006, kat. číslo:
Sanace vodovodních sítí.

Změny: Z1 6.10
ČSN EN 1444 (75 5406) z 01.04.2003, kat. číslo: 65461
Vláknocementové potrubí - Zásady pro pokládku a ostatní práce na staveništi.
TNI CEN/TR 16355 (75 5407) z 02.04.2013, kat. číslo: 92681
Doporučení pro prevenci zvyšování koncentrace bakterií rodu Legionella ve vnitřních vodovodech pro rozvod vody určené k lidské spotřebě.
TNV 75 5408 z 01.01.2013, kat. číslo:
Bloky vodohospodářských potrubí.
ČSN 75 5409 z 01.02.2013, kat. číslo: 92273
Vnitřní vodovody.
ČSN EN 806-2 (75 5410) z 01.10.2005, kat. číslo: 74307
Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě - Část 2: Navrhování.
ČSN EN 806-3 (75 5410) z 01.10.2006, kat. číslo: 76802
Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě - Část 3: Dimenzování potrubí - Zjednodušená metoda.

Změny: Oprava1 6.09
ČSN EN 806-4 (75 5410) z 01.09.2010, kat. číslo: 86666
Vnitřní vodovody pro rozvod vody určené k lidské spotřebě - Část 4: Montáž.
ČSN EN 806-5 (75 5410) z 01.07.2012, kat. číslo: 91012
Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě - Část 5: Provoz a údržba.
ČSN 75 5411 z 01.04.2006, kat. číslo: 75330
Vodovodní přípojky.

Změny: Z1 9.17
ČSN EN 14506 (75 5412) z 01.10.2005, kat. číslo: 74029
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Automatická přepínací armatura - Skupina H - Druh C.
ČSN EN 14452 (75 5414) z 01.10.2005, kat. číslo: 73942
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Přerušovač průtoku se zavzdušněním z ovzduší a s pohyblivým článkem - DN 10 až DN 20 včetně -
Skupina D - Druh B.
ČSN EN 13079 (75 5417) z 01.08.2004, kat. číslo: 70692
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Volný výtok z injektoru přes vzduchovou mezeru - Skupina A - Druh D.

Změny: op.chybV9/04
ČSN EN 13078 (75 5419) z 01.03.2005, kat. číslo: 71615
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Volný výtok s ponořeným přítokem, zahrnující přívod vzduchu a přepad - Skupina A - Druh C.
ČSN EN 13959 (75 5420) z 01.08.2005, kat. číslo: 73531
Zpětná armatura zabraňující znečištění pitné vody zpětným průtokem - DN 6 až DN 250 včetně - Skupina E - Druh A, B, C a D.
ČSN EN 14453 (75 5421) z 01.10.2005, kat. číslo: 74026
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Přerušovač průtoku s trvalým zavzdušněním z ovzduší DN 10 až DN 20 včetně - Skupina D - Druh C.
ČSN EN 14454 (75 5422) z 01.10.2005, kat. číslo: 74027
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Hadicová spojka se zábranou proti zpětnému průtoku DN 15 až DN 32 včetně - Skupina H - Druh A.
ČSN EN 14455 (75 5423) z 01.10.2005, kat. číslo: 74028
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Zavzdušňovací armatury otevírané pod tlakem DN 15 až DN 50 včetně - Skupina L - Druh A a Druh B.
ČSN EN 14622 (75 5424) z 01.01.2006, kat. číslo: 74964
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Volný výtok s kruhovým přepadem (omezený) - Skupina A - Druh F.
ČSN EN 14623 (75 5425) z 01.01.2006, kat. číslo: 74965
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Volný výtok s minimálním kruhovým přepadem (ověřený zkouškou nebo měřením) - Skupina A - Druh
G.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755020-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755115-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14095-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14743-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14812-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14897-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14898-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755201-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755301-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1508-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12897-a1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755355-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755405-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1444-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16355-2.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755408-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755409-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-806-2-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-806-3-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-806-4-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-806-5-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755411-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14506-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14452-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13079-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13078-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13959-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14453-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14454-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14455-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14622-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14623-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

216

ČSN EN 14367 (75 5426) z 01.02.2006, kat. číslo: 74963
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Zábrana proti zpětnému průtoku s různými nekontrolovatelnými tlakovými pásmy - Skupina C - Druh
A.
ČSN 75 5455 z 01.02.2014, kat. číslo: 94734
Výpočet vnitřních vodovodů.

Změny: Z1 12.18
ČSN EN 13076 (75 5461) z 01.12.2003, kat. číslo: 68751
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Neomezený volný výtok - Skupina A - Druh A.
ČSN EN 1717 (75 5462) z 01.04.2002, kat. číslo: 63947
Ochrana proti znečištění pitné vody ve vnitřních vodovodech a všeobecné požadavky na zařízení na ochranu proti znečištění zpětným průtokem.
ČSN EN 13443-1+A1 (75 5463) z 01.03.2008, kat. číslo: 80321
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Mechanické filtry - Část 1: Velikost částic od 80 µm do 150 µm - Požadavky na provoz, bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN 13443-2+A1 (75 5463) z 01.01.2008, kat. číslo: 80234
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Mechanické filtry - Část 2: Velikost částic od 1 µm do 80 µm - Požadavky na provoz, bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN 14395-1 (75 5465) z 01.08.2005, kat. číslo: 73532
Vliv organických materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Hodnocení jakosti vody v akumulačních systémech senzorickou analýzou - Část 1: Zkušební metoda.
ČSN EN 14652+A1 (75 5466) z 01.01.2008, kat. číslo: 80235
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Zařízení membránové filtrace - Požadavky na provoz, bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN 14718 (75 5467) z 01.05.2015, kat. číslo: 97428
Vliv organických materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Určení spotřeby volného chloru - Zkušební postup.
ČSN EN 15161 (75 5468) z 01.07.2007, kat. číslo: 78615
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Montáž, provoz, údržba a opravy.
ČSN EN 15219+A1 (75 5469) z 01.05.2008, kat. číslo: 81047
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Zařízení na odstraňování dusičnanů - Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN 15664-1+A1 (75 5470) z 01.06.2014, kat. číslo: 95446
Vliv kovových materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Zkušební průtočná metoda pro posuzování uvolňování kovů - Část 1: Navrhování a provoz.
ČSN EN 15664-2 (75 5470) z 01.09.2010, kat. číslo: 86664
Vliv kovových materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Zkušební průtočná metoda pro posuzování uvolňování kovů - Část 2: Zkušební vody.
ČSN EN 16057 (75 5472) z 01.12.2012, kat. číslo: 91778
Vliv kovových materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Stanovení koncentrace zbytkového olova (Pb) - Způsob stanovení.
ČSN EN 16058 (75 5473) z 01.12.2012, kat. číslo: 91777
Vliv kovových materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Zkušební průtočná metoda pro ohodnocení povlaků s niklovými vrstvami - Dlouhodobá zkušební metoda.
TNI CEN/TR 16364 (75 5474) z 01.10.2013, kat. číslo: 93923
Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv migrace - Předpověď migrace z organických materiálů s použitím matematického modelování (Norma přebírající
anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 15848 (75 5480) z 01.09.2010, kat. číslo: 86665
Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Nastavitelné dávkovací systémy pro chemikálie - Požadavky na provoz, bezpečnost a zkoušení.
ČSN 75 5490 z 01.11.2001, kat. číslo: 62439
Stavby pro hospodářská zvířata - Vnitřní stájový vodovod.
ČSN 75 5401 z 01.03.2020, kat. číslo: 509660
Navrhování vodovodního potrubí.
ČSN EN 14451 (75 5413) z 01.05.2021, kat. číslo: 512421
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Zavzdušňovací uzávěr v potrubí DN 10 až DN 50 včetně - Skupina D - Druh A.
ČSN EN 15096 (75 5429) z 01.05.2021, kat. číslo: 512420
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Hadicové spojky se zavzdušňovací armaturou - DN 15 až DN 25 včetně - Skupina H, druh B a druh D -
Obecné technické specifikace.
TNV 75 5402 z 01.01.2022, kat. číslo:
Výstavba vodovodního potrubí.
ČSN EN 13433 (75 5427) z 01.10.2022, kat. číslo: 515882
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Mechanický přímočinný přerušovač průtoku - Skupina G, Druh A.
ČSN EN 13434 (75 5428) z 01.10.2022, kat. číslo: 515881
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Mechanický přerušovač průtoku ovládaný hydraulicky - Skupina G, Druh B.
ČSN EN 12729 (75 5415) z 01.10.2023, kat. číslo: 518102
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Zábrana proti zpětnému průtoku s kontrolovatelným redukovaným tlakovým pásmem - Skupina B -
Druh A.
ČSN EN 13077 (75 5418) z 01.10.2023, kat. číslo: 517974
Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem - Volný výtok s nekruhovým přepadem (neomezený) - Skupina A - Druh B.
ČSN EN 16056 (75 5471) z 01.01.2024, kat. číslo: 518465
Vliv kovových materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Metoda pro hodnocení pasivního vlivu korozivzdorných ocelí a dalších slitin.

7556 Vodárenství. Objekty na vodovodních řadech
ČSN EN 16401 (75 5632) z 01.04.2014, kat. číslo: 94733
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Chlorid sodný používaný v systémech elektrochemické výroby chloru (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 16399 (75 5633) z 01.05.2014, kat. číslo: 94868
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Thiosíran sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16400 (75 5634) z 01.05.2014, kat. číslo: 94950
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Peroxid vodíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16380 (75 5635) z 01.05.2014, kat. číslo: 94949
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Hydrogenperoxosíran draselný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16381 (75 5636) z 01.05.2014, kat. číslo: 94948
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Peroxodisíran sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15032+A1 (75 5640) z 01.10.2008, kat. číslo: 82015
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Kyselina trichlorisokyanurová.
ČSN EN 15072 (75 5642) z 01.10.2013, kat. číslo: 93617
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Dichlorisokyanurát sodný, bezvodý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15073 (75 5643) z 01.10.2013, kat. číslo: 93618
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Dichlorisokyanurát sodný, dihydrát (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15074 (75 5644) z 01.04.2015, kat. číslo: 96784
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Ozon (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14367-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755455-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13076-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1717-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13443-1-a1-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13443-2-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14395-1-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14652-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14718-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15161-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15219-a1-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15664-1-a1-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15664-2-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16057-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16058-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16364-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15848-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755490-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755401-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14451-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15096-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755402-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13433-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13434-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12729-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13077-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16056-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16401-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16399-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16400-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16380-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16381-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15032-a1-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15072-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15073-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15074-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

217

ČSN EN 15362 (75 5645) z 01.10.2014, kat. číslo: 95733
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Uhličitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15075 (75 5646) z 01.10.2013, kat. číslo: 93626
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Hydrogenuhličitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15077 (75 5647) z 01.10.2013, kat. číslo: 93609
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Chlornan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15078 (75 5648) z 01.10.2013, kat. číslo: 93620
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Kyselina sírová (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15076 (75 5649) z 01.10.2013, kat. číslo: 93619
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Hydroxid sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15513 (75 5650) z 01.08.2014, kat. číslo: 95460
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Oxid uhličitý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16038 (75 5651) z 01.12.2012, kat. číslo: 91518
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Hydrogensíran sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15363 (75 5652) z 01.10.2014, kat. číslo: 95736
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Chlor (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15514 (75 5653) z 01.10.2014, kat. číslo: 95734
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Kyselina chlorovodíková (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16037 (75 5660) z 01.01.2013, kat. číslo: 92171
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydrogensíran sodný.
ČSN 75 5630 z 01.02.2022, kat. číslo: 514077
Vodovodní podchody pod dráhou a pozemní komunikací.
ČSN EN 15031 (75 5631) z 01.12.2022, kat. číslo: 515601
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Koagulační činidla na bázi hliníku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15796 (75 5654) z 01.12.2022, kat. číslo: 515622
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Chlornan vápenatý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15798 (75 5655) z 01.12.2022, kat. číslo: 515621
Výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Filtrační prostředky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15799 (75 5656) z 01.12.2022, kat. číslo: 515620
Výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Práškové aktivní uhlí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15797 (75 5657) z 01.12.2022, kat. číslo: 515619
Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech - Koagulační činidla na bázi železa (Norma k přímému použití jako ČSN).

7557 Výrobky pro úpravu vody
ČSN EN 12901 (75 5701) z 01.02.2010, kat. číslo: 85073
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Pomocné anorganické a filtrační materiály - Definice.
ČSN EN 12902 (75 5702) z 01.07.2005, kat. číslo: 73576
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Pomocné anorganické a filtrační materiály - Metody zkoušení.
ČSN EN 12903 (75 5703) z 01.08.2009, kat. číslo: 83949
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Práškové aktivní uhlí.
ČSN EN 12904 (75 5704) z 01.10.2005, kat. číslo: 74199
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Křemenný písek a křemenný štěrk.
ČSN EN 12905 (75 5705) z 01.05.2013, kat. číslo: 92717
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Expandovaný hlinitokřemičitan.
ČSN EN 12906 (75 5706) z 01.05.2013, kat. číslo: 92718
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Pemza.
ČSN EN 12907 (75 5707) z 01.08.2009, kat. číslo: 83948
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Pyrolyzovaný uhelný materiál.
ČSN EN 12909 (75 5709) z 01.06.2013, kat. číslo: 92968
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Antracit.
ČSN EN 12910 (75 5710) z 01.06.2013, kat. číslo: 92965
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Granátový písek.
ČSN EN 12911 (75 5711) z 01.11.2013, kat. číslo: 94135
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Manganový písek.
ČSN EN 12912 (75 5712) z 01.06.2013, kat. číslo: 92967
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Baryt.
ČSN EN 12913 (75 5713) z 01.06.2013, kat. číslo: 92969
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Prášková křemelina.
ČSN EN 12914 (75 5714) z 01.05.2013, kat. číslo: 92716
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Práškový perlit.
ČSN EN 12915-1 (75 5715) z 01.08.2009, kat. číslo: 83947
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Granulované aktivní uhlí - Část 1: Čerstvé granulované aktivní uhlí.
ČSN EN 12915-2 (75 5715) z 01.08.2009, kat. číslo: 83946
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Granulované aktivní uhlí - Část 2: Regenerované granulované aktivní uhlí.
ČSN EN 14456 (75 5717) z 01.12.2004, kat. číslo: 71743
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kostní uhlí.
ČSN EN 13753 (75 5718) z 01.08.2009, kat. číslo: 83943
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Granulovaný aktivovaný oxid hlinitý.
ČSN EN 14369 (75 5719) z 01.10.2015, kat. číslo: 97932
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Granulovaný aktivovaný oxid hlinitý potažený hydroxidem železitým (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16070 (75 5720) z 01.10.2014, kat. číslo: 95956
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Přírodní zeolit.
ČSN EN 13754 (75 5721) z 01.08.2009, kat. číslo: 83944
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Bentonit.
ČSN EN 13752 (75 5722) z 01.02.2013, kat. číslo: 92423
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Oxid manganičitý.
ČSN EN 14368 (75 5723) z 01.10.2015, kat. číslo: 97927
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Vápenec potažený oxidem manganičitým (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15362-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15075-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15077-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15078-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15076-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15513-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16038-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15363-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15514-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16037-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755630-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15031-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15796-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15798-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15799-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15797-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12901-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12902-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12903-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12904-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12905-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12906-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12907-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12909-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12910-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12911-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12912-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12913-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12914-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12915-1-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12915-2-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14456-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13753-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14369-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16070-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13754-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13752-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14368-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

218

ČSN EN 15029 (75 5725) z 01.06.2013, kat. číslo: 92964
Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydroxid-oxid železitý.

7558 Chemické výrobky pro úpravu vody
ČSN EN 15795 (75 5800) z 01.03.2011, kat. číslo: 87795
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Přírodní neexpandované hlinitokřemičitany.
ČSN EN 878 (75 5801) z 01.09.2016, kat. číslo: 500688
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Síran hlinitý.
ČSN EN 882 (75 5803) z 01.09.2016, kat. číslo: 500201
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hlinitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1209 (75 5805) z 01.08.2004, kat. číslo: 70029
Chemické výrobky používané pro úpravu vody, určené k lidské spotřebě - Křemičitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1405 (75 5810) z 01.03.2010, kat. číslo: 85497
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Alginan sodný.
ČSN EN 1407 (75 5812) z 01.08.2008, kat. číslo: 81558
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Aniontové a neiontové polyakrylamidy.
ČSN EN 1408 (75 5813) z 01.08.2008, kat. číslo: 81557
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Poly (chlorid diallyldimethylamonný).
ČSN EN 1409 (75 5814) z 01.08.2008, kat. číslo: 81559
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Polyaminy.
ČSN EN 1410 (75 5815) z 01.08.2008, kat. číslo: 81556
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kationtové polyakrylamidy.
ČSN EN 1302 (75 5816) z 01.03.2000, kat. číslo: 58026
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Koagulační činidla na bázi hliníku - Analytické metody.

Změny: Oprava1 6.10, Oprava2 9.10
ČSN EN 885 (75 5817) z 01.07.2005, kat. číslo: 73569
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid-hydroxid-křemičitan hlinitý.
ČSN EN 886 (75 5818) z 01.07.2005, kat. číslo: 73570
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydroxid-síran-křemičitan hlinitý.
ČSN EN 887 (75 5819) z 01.09.2016, kat. číslo: 500203
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Síran hlinito-železitý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 935 (75 5820) z 01.07.2005, kat. číslo: 73575
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid hlinito-železitý (monomer) a chlorid-hydroxid hlinito-železitý (monomer).
ČSN EN 1197 (75 5823) z 01.09.2014, kat. číslo: 95865
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Roztok dihydrogenfosforečnanu zinečnatého.
ČSN EN 13194 (75 5829) z 01.09.2015, kat. číslo: 97711
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kyselina octová (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12876 (75 5831) z 01.09.2015, kat. číslo: 97713
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kyslík (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1278 (75 5832) z 01.09.2010, kat. číslo: 86682
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Ozon.
ČSN EN 900 (75 5834) z 01.02.2015, kat. číslo: 96695
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlornan vápenatý.
ČSN EN 901 (75 5835) z 01.12.2013, kat. číslo: 94362
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlornan sodný.
ČSN EN 12933 (75 5839) z 01.09.2015, kat. číslo: 98241
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - Kyselina trichlorisokyanurová.
ČSN EN 12931 (75 5841) z 01.09.2015, kat. číslo: 98239
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - Dichlorisokyanurát sodný, bezvodý.
ČSN EN 12932 (75 5842) z 01.09.2015, kat. číslo: 98240
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chemické výrobky pro nouzové použití - Dichlorisokyanurát sodný, dihydrát.
ČSN EN 12926 (75 5843) z 01.09.2015, kat. číslo: 97715
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Peroxodisíran sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12518 (75 5850) z 01.03.2015, kat. číslo: 96815
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Vápno.
ČSN EN 1019 (75 5851) z 01.01.2006, kat. číslo: 74928
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Oxid siřičitý.
ČSN EN 974 (75 5854) z 01.10.2004, kat. číslo: 71138
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kyselina fosforečná.
ČSN EN 936 (75 5855) z 01.06.2014, kat. číslo: 95425
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Oxid uhličitý.
ČSN EN 1198 (75 5856) z 01.09.2005, kat. číslo: 74158
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Dihydrogenfosforečnan sodný.
ČSN EN 1199 (75 5857) z 01.09.2005, kat. číslo: 74157
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydrogenfosforečnan sodný.
ČSN EN 1200 (75 5858) z 01.09.2005, kat. číslo: 74161
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Fosforečnan trisodný.
ČSN EN 1201 (75 5859) z 01.09.2005, kat. číslo: 74160
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Dihydrogenfosforečnan draselný.
ČSN EN 1202 (75 5860) z 01.10.2005, kat. číslo: 74202
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydrogenfosforečnan didraselný.
ČSN EN 1203 (75 5861) z 01.09.2005, kat. číslo: 74184
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Fosforečnan tridraselný.
ČSN EN 1204 (75 5862) z 01.09.2005, kat. číslo: 74159
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Dihydrogenfosforečnan vápenatý.
ČSN EN 1205 (75 5863) z 01.10.2005, kat. číslo: 74203
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Dihydrogendifosforečnan disodný.
ČSN EN 1206 (75 5864) z 01.10.2005, kat. číslo: 74204
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Difosforečnan tetrasodný.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15029-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15795-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-878-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-882-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1209-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1405-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1407-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1408-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1409-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1410-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1302-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-885-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-886-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-887-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-935-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1197-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13194-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12876-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1278-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-900-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-901-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12933-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12931-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12932-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12926-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12518-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1019-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-974-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-936-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1198-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1199-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1200-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1201-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1202-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1203-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1204-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1205-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1206-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

219

ČSN EN 1207 (75 5865) z 01.10.2005, kat. číslo: 74205
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Difosforečnan tetradraselný.
ČSN EN 1208 (75 5866) z 01.10.2005, kat. číslo: 74206
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Polyfosforečnan sodno-vápenatý.
ČSN EN 1210 (75 5867) z 01.10.2005, kat. číslo: 74207
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Trifosforečnan pentasodný.
ČSN EN 1211 (75 5868) z 01.10.2005, kat. číslo: 74201
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Trifosforečnan pentadraselný.
ČSN EN 1212 (75 5869) z 01.10.2005, kat. číslo: 74200
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Polyfosforečnan sodný.
ČSN EN 898 (75 5870) z 01.05.2013, kat. číslo: 92830
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydrogenuhličitan sodný.
ČSN EN 12386 (75 5871) z 01.05.2013, kat. číslo: 92719
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Síran měďnatý.
ČSN EN 896 (75 5872) z 01.05.2013, kat. číslo: 92839
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydroxid sodný.
ČSN EN 897 (75 5873) z 01.05.2013, kat. číslo: 92838
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Uhličitan sodný.
ČSN EN 12122 (75 5876) z 01.01.2006, kat. číslo: 74929
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Roztok amoniaku.
ČSN EN 12173 (75 5881) z 01.05.2013, kat. číslo: 92720
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Fluorid sodný.
ČSN EN 13176 (75 5882) z 01.09.2015, kat. číslo: 97712
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Ethanol (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13177 (75 5883) z 01.09.2010, kat. číslo: 86681
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Methanol.
ČSN EN 973 (75 5886) z 01.03.2010, kat. číslo: 85499
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid sodný pro regeneraci měničů iontů.
ČSN EN 15028 (75 5887) z 01.05.2013, kat. číslo: 92837
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorečnan sodný.
ČSN EN 15041 (75 5888) z 01.09.2014, kat. číslo: 95866
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Protiinkrustační přípravky pro membrány - Polyfosforečnany.
TNV 75 5891 z 01.02.2011, kat. číslo:
Vodárenské filtrační písky.
ČSN EN 15030+A1 (75 5892) z 01.09.2015, kat. číslo: 97762
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Stříbrné soli pro občasné používání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16409 (75 5893) z 01.06.2014, kat. číslo: 95424
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Dolomitické vápno.
ČSN EN 15039 (75 5894) z 01.09.2014, kat. číslo: 95868
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Protiinkrustační přípravky pro membrány - Polykarboxylové kyseliny a jejich soli.
ČSN EN 15040 (75 5895) z 01.09.2014, kat. číslo: 95867
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Protiinkrustační přípravky pro membrány - Fosfonové kyseliny a jejich soli.
ČSN EN 15482 (75 5896) z 01.06.2013, kat. číslo: 92966
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Manganistan sodný.
ČSN EN 16003 (75 5898) z 01.05.2012, kat. číslo: 90483
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Uhličitan vápenato-hořečnatý.
ČSN EN 16004 (75 5899) z 01.05.2012, kat. číslo: 90484
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Oxid hořečnatý.
ČSN EN 12672 (75 5830) z 01.11.2016, kat. číslo: 500620
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Manganistan draselný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 902 (75 5836) z 01.11.2016, kat. číslo: 500625
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Peroxid vodíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12678 (75 5840) z 01.11.2016, kat. číslo: 500619
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Peroxomonosíran draselný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 937 (75 5833) z 01.05.2017, kat. číslo: 502329
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlor.
ČSN EN 938 (75 5837) z 01.05.2017, kat. číslo: 502330
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chloritan sodný.
ČSN EN 939 (75 5838) z 01.05.2017, kat. číslo: 502357
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kyselina chlorovodíková.
ČSN EN 12671 (75 5849) z 01.05.2017, kat. číslo: 502358
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Oxid chloričitý vyráběný v místě použití.
ČSN EN 1017+A1 (75 5890) z 01.01.2018, kat. číslo: 504008
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Polovypálený dolomit.
ČSN EN 1406 (75 5811) z 01.06.2018, kat. číslo: 504551
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Modifikované škroby (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17034 (75 5802) z 01.08.2018, kat. číslo: 505459
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid hlinitý bezvodý, chlorid-hydroxid hlinitý, chlorid-pentahydroxid dihlinitý a chlorid-
hydroxid-síran hlinitý.
ČSN EN 1018 (75 5891) z 01.12.2021, kat. číslo: 513835
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Uhličitan vápenatý.
ČSN EN 12485 (75 5889) z 01.10.2022, kat. číslo: 515722
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Uhličitan vápenatý, vápno, polovypálený dolomit, oxid hořečnatý, uhličitan vápenato-hořečnatý
a dolomitické vápno - Metody zkoušení.
ČSN EN 16370 (75 5848) z 01.11.2022, kat. číslo: 515403
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid sodný pro elektrochemickou výrobu chloru prováděnou na místě s použitím membrán
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1421 (75 5852) z 01.11.2022, kat. číslo: 515409
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid amonný (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1207-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1208-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1210-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1211-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1212-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-898-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12386-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-896-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-897-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12122-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12173-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13176-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13177-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-973-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15028-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15041-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755891-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15030-a1-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16409-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15039-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15040-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15482-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16003-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16004-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12672-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-902-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12678-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-937-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-938-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-939-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12671-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1017-a1-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1406-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17034-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1018-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12485-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16370-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1421-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

220

ČSN EN 12120 (75 5874) z 01.11.2022, kat. číslo: 515406
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydrogensiřičitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12121 (75 5875) z 01.11.2022, kat. číslo: 515407
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Disiřičitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12123 (75 5877) z 01.11.2022, kat. číslo: 516076
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Síran amonný.
ČSN EN 12124 (75 5878) z 01.11.2022, kat. číslo: 515405
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Siřičitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12125 (75 5879) z 01.11.2022, kat. číslo: 515401
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Thiosíran sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12126 (75 5880) z 01.11.2022, kat. číslo: 516077
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kapalný amoniak.
ČSN EN 12174 (75 5884) z 01.11.2022, kat. číslo: 515402
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hexafluorokřemičitan sodný (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12175 (75 5885) z 01.11.2022, kat. číslo: 515408
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kyselina hexafluorokřemičitá (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14805 (75 5897) z 01.11.2022, kat. číslo: 515404
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid sodný k elektrochloraci prováděné na místě bezmembránovou technologií (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 899 (75 5853) z 01.01.2023, kat. číslo: 516284
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kyselina sírová.
ČSN EN 888 (75 5806) z 01.07.2023, kat. číslo: 516991
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid železitý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 889 (75 5807) z 01.07.2023, kat. číslo: 516990
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Síran železnatý (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 890 (75 5808) z 01.09.2023, kat. číslo: 517842
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Roztok síranu železitého.
ČSN EN 891 (75 5809) z 01.09.2023, kat. číslo: 517841
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlorid-síran železitý.
ČSN EN 14664 (75 5821) z 01.12.2023, kat. číslo: 518014
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Síran železitý krystalický (Norma k přímému použití jako ČSN).

7559 Vodárenství. Přejímání, zkoušení, provoz
TNV 75 5910 z 01.03.2009, kat. číslo:
Zkoušky vodárenských objektů a zařízení.
ČSN 75 5911 z 01.04.1995, kat. číslo: 17360
Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí.

Změny: Z1 3.07
TNV 75 5922 z 01.01.2014, kat. číslo:
Provoz a údržba potrubí vodovodů.
TNV 75 5931 z 01.09.1995, kat. číslo:
Vodárenství - Laboratorní technologické zkoušky úpravy vod - Koagulace.
TNV 75 5932 z 01.09.1995, kat. číslo:
Vodárenství - Laboratorní technologické zkoušky úpravy vod - Odželezování a odmanganování.
TNV 75 5933 z 01.09.1995, kat. číslo:
Vodárenství - Laboratorní technologické zkoušky úpravy vod - Sorpce.
TNV 75 5934 z 01.09.1995, kat. číslo:
Vodárenství - Laboratorní technologické zkoušky úpravy vod - Dezinfekce.
TNV 75 5940 z 01.04.1997, kat. číslo:
Mikroskopické posuzování separační účinnosti vodárenské technologie.
TNV 75 5941 z 01.01.2004, kat. číslo:
Mikroskopické posuzování jakosti vody dopravované potrubím.
TNV 75 5950 z 01.09.2017, kat. číslo:
Provozní řád vodovodu.
ČSN EN 17215 (75 5900) z 01.10.2019, kat. číslo: 508653
Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Koagulační činidla na bázi železa - Analytické metody.

7560 Kanalizace. Všeobecné normy
ČSN 75 6081 z 01.04.2007, kat. číslo: 77855
Žumpy.
TNI CEN/TR 16928 (75 6020) z 01.12.2017, kat. číslo: 503659
Návod pro implementaci environmentálních aspektů do norem pro výrobky a pro systémy v oblasti inženýrství odpadních vod.
TNV 75 6011 z 01.01.2022, kat. číslo:
Ochrana prostředí kolem kanalizačních zařízení.

7561 Kanalizace. Stokové sítě
ČSN 75 6190 z 01.11.2001, kat. číslo: 62800
Stavby pro hospodářská zvířata - Faremní stokové sítě a kanalizační přípojky - Skladování statkových hnojiv a odpadních vod (Částečně zrušena a nahrazena - viz
neplatné normy).

Změny: Z1 6.04
ČSN EN 1610 (75 6114) z 01.04.2017, kat. číslo: 502331
Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení.
ČSN EN 16933-2 (75 6109) z 01.12.2018, kat. číslo: 506425
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Navrhování - Část 2: Hydraulický návrh.
ČSN EN 16932-1 (75 6113) z 01.02.2019, kat. číslo: 506846
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Čerpací systémy - Část 1: Obecně.
ČSN EN 16932-2 (75 6113) z 01.02.2019, kat. číslo: 506847
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Čerpací systémy - Část 2: Tlakové systémy.
ČSN EN 16932-3 (75 6113) z 01.02.2019, kat. číslo: 506848
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Čerpací systémy - Část 3: Podtlakové systémy.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12120-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12121-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12123-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12124-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12125-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12126-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12174-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12175-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14805-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-899-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-888-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-889-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-890-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-891-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14664-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755910-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-755911-1.4.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755922-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755931-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755932-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755933-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755934-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755940-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755941-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-755950-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17215-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756081-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16928-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756011-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756190-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1610-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16933-2-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16932-1-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16932-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16932-3-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

221

ČSN EN 752 (75 6110) z 01.06.2019, kat. číslo: 507489
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Management stokového systému.
ČSN EN 15885 (75 6121) z 01.09.2019, kat. číslo: 508001
Klasifikace a funkční vlastnosti technologií pro renovace, opravy a výměnu stok a kanalizačních přípojek.
ČSN EN 16933-1 (75 6109) z 01.02.2023, kat. číslo: 516459
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Navrhování - Část 1: Zásady návrhu.
ČSN 75 6101 z 01.02.2024, kat. číslo: 518673
Stokové sítě a kanalizační přípojky.
ČSN EN 12889 (75 6115) z 01.02.2024, kat. číslo: 518672
Bezvýkopové provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení.

7562 Kanalizace. Objekty na stokových sítích
ČSN 75 6261 z 01.09.2004, kat. číslo: 69117
Dešťové nádrže.

Změny: Oprava1 9.06
ČSN 75 6262 z 01.12.2019, kat. číslo: 509143
Odlehčovací komory.
ČSN 75 6230 z 01.02.2022, kat. číslo: 514078
Podchody stok a kanalizačních přípojek pod dráhou a pozemní komunikací.

7563 Kanalizace. Trubní materiály
ČSN EN 13380 (75 6304) z 01.06.2002, kat. číslo: 64147
Všeobecné požadavky na stavební dílce pro opravy a renovace venkovních stok a kanalizačních přípojek.
ČSN EN 14457 (75 6305) z 01.06.2005, kat. číslo: 73020
Všeobecné požadavky na stavební dílce pro bezvýkopové technologie stok a kanalizačních přípojek.
ČSN 75 6306 z 01.11.2005, kat. číslo: 74115
Odolnost kanalizačních trub proti vysokotlakému proplachování - Zkouška pohyblivou tryskou.
ČSN 75 6307 z 01.03.2006, kat. číslo: 75166
Přehled evropských norem určených pro sanaci systémů stokových sítí a kanalizačních přípojek.
ČSN EN 16506 (75 6308) z 01.05.2015, kat. číslo: 97248
Způsoby renovace odvodňovacích a stokových systémů - Vložkování pevně ukotvenou vnitřní plastovou vrstvou (RAPL).
ČSN EN 16397-1 (75 6320) z 01.07.2016, kat. číslo: 500236
Poddajné spojky - Část 1: Funkční požadavky.
ČSN EN 16397-2 (75 6320) z 01.07.2016, kat. číslo: 500237
Poddajné spojky - Část 2: Vlastnosti a zkoušení poddajných spojek, přechodů a pouzder s kovovým páskem.
ČSN EN 476 (75 6301) z 01.01.2023, kat. číslo: 516248
Obecné požadavky na stavební dílce kanalizačních systémů.

7564 Kanalizace. Čištění odpadních vod
ČSN 75 6401 z 01.10.2014, kat. číslo: 96111
Čistírny odpadních vod pro ekvivalentní počet obyvatel (EO) větší než 500.
ČSN EN 12255-1 (75 6403) z 01.03.2003, kat. číslo: 66015
Čistírny odpadních vod - Část 1: Všeobecné konstrukční zásady.
ČSN EN 12255-3 (75 6403) z 01.04.2002, kat. číslo: 62545
Čistírny odpadních vod - Část 3: Předčištění.
ČSN EN 12255-5 (75 6403) z 01.07.2000, kat. číslo: 59123
Čistírny odpadních vod - Část 5: Čištění odpadních vod v biologických nádržích.
ČSN EN 12255-7 (75 6403) z 01.03.2003, kat. číslo: 66401
Čistírny odpadních vod - Část 7: Biofilmové reaktory.
ČSN EN 12255-8 (75 6403) z 01.04.2002, kat. číslo: 64148
Čistírny odpadních vod - Část 8: Kalové hospodářství.
ČSN EN 12255-9 (75 6403) z 01.03.2003, kat. číslo: 66400
Čistírny odpadních vod - Část 9: Kontrola pachů a odvětrání.
ČSN EN 12255-12 (75 6403) z 01.08.2004, kat. číslo: 70691
Čistírny odpadních vod - Část 12: Automatizovaný systém řízení.
ČSN EN 12255-15 (75 6403) z 01.12.2004, kat. číslo: 71271
Čistírny odpadních vod - Část 15: Měření standardní oxygenační kapacity v aktivační nádrži.
ČSN CEN/TR 12566-2 (75 6404) z 01.06.2006, kat. číslo: 75549
Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 2: Zemní infiltrační systémy.
ČSN CEN/TR 12566-5 (75 6404) z 01.09.2009, kat. číslo: 84006
Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 5: Filtrační systémy pro předčištěné odpadní vody.
ČSN EN 12566-1-ed.2 (75 6404) z 01.08.2017, kat. číslo: 502846
Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 1: Prefabrikované septiky.
ČSN EN 12566-4-ed.2 (75 6404) z 01.08.2017, kat. číslo: 502844
Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 4: Septiky montované ze sestavy prefabrikátů na místě.
ČSN 75 6402 z 01.09.2017, kat. číslo: 503158
Čistírny odpadních vod do 500 ekvivalentních obyvatel.
ČSN EN 12566-3 (75 6404) z 01.09.2017, kat. číslo: 503203
Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 3: Balené a/nebo na místě montované domovní čistírny odpadních vod.
ČSN EN 12566-6-ed.2 (75 6404) z 01.09.2017, kat. číslo: 503156
Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 6: Prefabrikované čistírny pro dočištění odpadních vod ze septiků.
ČSN EN 12566-7-ed.2 (75 6404) z 01.09.2017, kat. číslo: 503157
Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 7: Prefabrikované čistírny pro třetí stupeň čištění.
ČSN 75 6406 z 01.02.2020, kat. číslo: 509454
Nakládání s odpadními vodami ze zdravotnických zařízení (ZZ) vypouštěnými do stokové sítě pro veřejnou potřebu.
TNI CEN/TR 15897 (75 6405) z 01.03.2020, kat. číslo: 509607
Technologie ponořeného membránového bioreaktoru (MBR).
ČSN 75 6415 z 01.07.2020, kat. číslo: 510427
Plynové hospodářství čistíren odpadních vod.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-752-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15885-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16933-1-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756101-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12889-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756261-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756262-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756230-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13380-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14457-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756306-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756307-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16506-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16397-1-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16397-2-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-476-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756401-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-1-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-3-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-5-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-7-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-8-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-9-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-12-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-15-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-tr-12566-2-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-tr-12566-5-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12566-1-ed-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12566-4-ed-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756402-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12566-3-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12566-6-ed-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12566-7-ed-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756406-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15897-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756415-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

222

ČSN EN 12255-16 (75 6403) z 01.03.2022, kat. číslo: 514135
Čistírny odpadních vod - Část 16: Filtrace odpadních vod.
ČSN EN 12255-4 (75 6403) z 01.10.2023, kat. číslo: 518100
Čistírny odpadních vod - Část 4: Primární čištění.
ČSN EN 12255-6 (75 6403) z 01.10.2023, kat. číslo: 517843
Čistírny odpadních vod - Část 6: Aktivace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12255-14 (75 6403) z 01.10.2023, kat. číslo: 517844
Čistírny odpadních vod - Část 14: Dezinfekce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12255-10 (75 6403) z 01.12.2023, kat. číslo: 518281
Čistírny odpadních vod - Část 10: Zásady bezpečnosti.
ČSN EN 12255-11 (75 6403) z 01.01.2024, kat. číslo: 518464
Čistírny odpadních vod - Část 11: Obecné návrhové údaje.
ČSN EN 12255-13 (75 6403) z 01.02.2024, kat. číslo: 518702
Čistírny odpadních vod - Část 13: Čištění odpadních vod chemickým srážením.

7565 Kanalizace. Čištění odpadních vod
ČSN 75 6505 z 04.01.1991, kat. číslo: 31261
Zneškodňování odpadních vod z povrchových úprav kovů a plastů.
ČSN EN 858-1 (75 6510) z 01.04.2003, kat. číslo: 66141
Odlučovače lehkých kapalin (např. oleje a benzinu) - Část 1: Zásady pro navrhování, provádění a zkoušení, označování a řízení jakosti.

Změny: A1 8.05, Oprava1 9.06
ČSN EN 858-2 (75 6510) z 01.12.2003, kat. číslo: 69121
Odlučovače lehkých kapalin (např. oleje a benzinu) - Část 2: Volba jmenovité velikosti, instalace, provoz a údržba.
ČSN 75 6551 z 01.12.2008, kat. číslo: 82269
Odvádění a čištění odpadních vod s obsahem ropných látek.
ČSN EN 1825-1 (75 6553) z 01.05.2005, kat. číslo: 73025
Lapáky tuku - Část 1: Zásady pro navrhování, provádění a zkoušení, označování a řízení jakosti.
ČSN EN 1825-2 (75 6553) z 01.07.2003, kat. číslo: 66942
Lapáky tuků - Část 2: Výběr jmenovitého rozměru, osazování, obsluha a údržba.
ČSN 75 6560 z 01.03.2016, kat. číslo: 99491
Čerpací stanice odpadních vod na kanalizační síti.

7566 Kanalizace. Technologická zařízení
TNV 75 6611 z 01.04.1997, kat. číslo:
Stanovení oxygenační kapacity aeračního zařízení. Stanovení v čisté vodě.
TNV 75 6613 z 01.04.1997, kat. číslo:
Navrhování aeračních systémů čistíren odpadních vod. Pneumatická aerace.
TNV 75 6614 z 01.04.1997, kat. číslo:
Navrhování aeračních systémů čistíren odpadních vod. Mechanická aerace.
TNV 75 6616 z 01.07.1998, kat. číslo:
Biologické odstraňování fosforu v aktivačních nádržích.

7567 Kanalizace. Vnitřní kanalizace
ČSN 75 6760 z 01.01.2014, kat. číslo: 94461
Vnitřní kanalizace.

Změny: Z1 10.15
ČSN EN 12056-1 (75 6760) z 01.06.2001, kat. číslo: 61011
Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy - Část 1: Všeobecné a funkční požadavky.

Změny: Z1 5.03
ČSN EN 12056-2 (75 6760) z 01.06.2001, kat. číslo: 61410
Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy - Část 2: Odvádění splaškových odpadních vod - Navrhování a výpočet.

Změny: Oprava1 11.01, Z1 5.03
ČSN EN 12056-3 (75 6760) z 01.06.2001, kat. číslo: 61409
Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy - Část 3: Odvádění dešťových vod ze střech - Navrhování a výpočet.

Změny: Z1 5.03, Z2 1.14
ČSN EN 12056-4 (75 6760) z 01.06.2001, kat. číslo: 61411
Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy - Část 4: Čerpací stanice odpadních vod - Navrhování a výpočet.

Změny: Z1 5.03
ČSN EN 12056-5 (75 6760) z 01.06.2001, kat. číslo: 61412
Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy - Část 5: Instalace a zkoušení, pokyny pro provoz, údržbu a používání.

Změny: Z1 5.03
ČSN EN 12109 (75 6761) z 01.07.2000, kat. číslo: 58636
Vnitřní kanalizace - Podtlakové systémy.
ČSN EN 12050-1-ed.2 (75 6762) z 01.08.2016, kat. číslo: 500369
Čerpací stanice odpadních vod na vnitřní kanalizaci - Část 1: Čerpací stanice odpadních vod s fekáliemi.
ČSN EN 12050-2-ed.2 (75 6762) z 01.08.2016, kat. číslo: 500394
Čerpací stanice odpadních vod na vnitřní kanalizaci - Část 2: Čerpací stanice odpadních vod bez fekálií.
ČSN EN 12050-3-ed.2 (75 6762) z 01.08.2016, kat. číslo: 500305
Čerpací stanice odpadních vod na vnitřní kanalizaci - Část 3: Čerpací stanice s omezeným použitím.
ČSN 75 6790 z 01.11.2001, kat. číslo: 62440
Stavby pro hospodářská zvířata - Vnitřní stájový odkliz statkových hnojiv - Vnitřní stájová kanalizace.
ČSN EN 12050-4-ed.2 (75 6762) z 01.10.2016, kat. číslo: 500890
Čerpací stanice odpadních vod na vnitřní kanalizaci - Část 4: Zpětné armatury pro odpadní vody s fekáliemi i bez fekálií.
ČSN EN 16941-1 (75 6781) z 01.12.2018, kat. číslo: 506420
Zařízení pro využití nepitné vody na místě - Část 1: Zařízení pro využití srážkových vod.
ČSN EN 16941-2 (75 6781) z 01.08.2021, kat. číslo: 512867
Zařízení pro využití nepitné vody na místě - Část 2: Zařízení pro využití čištěné šedé vody.
ČSN 75 6780 z 01.09.2021, kat. číslo: 513087
Využití šedých a srážkových vod v budovách a na přilehlých pozemcích.

Změny: Z1 10.22

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-16-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-4-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-6-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-14-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-10-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-11-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12255-13-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756505-4.1.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-858-1-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-858-2-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756551-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1825-1-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1825-2-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756560-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756611-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756613-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756614-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756616-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756760-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12056-1-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12056-2-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12056-3-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12056-4-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12056-5-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12109-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12050-1-ed-2-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12050-2-ed-2-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12050-3-ed-2-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756790-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12050-4-ed-2-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16941-1-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16941-2-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756780-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

223

TNI CEN/TR 17614 (75 6781) z 01.10.2021, kat. číslo: 513243
Standardní metoda pro hodnocení a zlepšování energetické účinnosti čistíren odpadních vod.

7569 Kanalizace. Přejímání, zkoušení a provoz
ČSN EN 13508-1 (75 6901) z 01.05.2013, kat. číslo: 92984
Zjišťování a hodnocení stavu venkovních systémů stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN 13508-2+A1 (75 6901) z 01.12.2011, kat. číslo: 89520
Zjišťování a hodnocení stavu venkovních systémů stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 2: Kódovací systém pro vizuální prohlídku.
ČSN 75 6909 z 01.10.2004, kat. číslo: 69549
Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek.
TNV 75 6925 z 01.01.2021, kat. číslo:
Obsluha a údržba stokových systémů.
TNV 75 6930 z 01.01.2021, kat. číslo:
Obsluha a údržba čistíren odpadních vod.
ČSN EN 14654-1 (75 6902) z 01.09.2021, kat. číslo: 513086
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Řízení a kontrola činností - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN 14654-2 (75 6902) z 01.09.2021, kat. číslo: 513085
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Řízení a kontrola činností - Část 2: Sanace.
ČSN EN 14654-3 (75 6902) z 01.09.2021, kat. číslo: 513084
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Řízení a kontrola činností - Část 3: Čištění stok a kanalizačních přípojek.
ČSN EN 14654-4 (75 6902) z 01.11.2021, kat. číslo: 513386
Odvodňovací a stokové systémy vně budov - Řízení a kontrola činností - Část 4: Kontrola vstupů od uživatelů.
TNV 75 6910 z 01.01.2023, kat. číslo:
Zkoušky kanalizačních objektů a zařízení.
TNV 75 6911 z 01.01.2023, kat. číslo:
Provozní řád kanalizace.

7570 Jakost vod. Odběr vzorků
ČSN P ISO/TS 13530 (75 7010) z 01.02.2010, kat. číslo: 85126
Jakost vod - Návod na řízení kvality chemického a fyzikálně-chemického rozboru vod.
ČSN EN 16493 (75 7012) z 01.03.2015, kat. číslo: 97008
Kvalita vod - Nomenklatorické požadavky pro zaznamenávání údajů o biodiverzitě, taxonomických seznamů a určovacích klíčů.
ČSN EN 16164 (75 7013) z 01.08.2013, kat. číslo: 93373
Kvalita vod - Návod pro navrhování a výběr určovacích klíčů.
ČSN ISO 29201 (75 7014) z 01.01.2013, kat. číslo: 92152
Kvalita vod - Variabilita výsledků zkoušek a nejistota měření u mikrobiologických metod.
ČSN EN 14996 (75 7016) z 01.01.2007, kat. číslo: 77548
Jakost vod - Návod k prokazování kvality biologického a ekologického hodnocení vodního prostředí.
ČSN EN ISO 17994 (75 7017) z 01.08.2014, kat. číslo: 95785
Kvalita vod - Požadavky na porovnání relativní výtěžnosti mikroorganismů stanovených dvěma kvantitativními metodami.
ČSN P ISO/TS 20281 (75 7018) z 01.07.2008, kat. číslo: 81179
Jakost vod - Návod pro statistickou interpretaci ekotoxikologických údajů.
ČSN EN 16101 (75 7019) z 01.04.2013, kat. číslo: 92680
Kvalita vod - Návod pro mezilaboratorní porovnávání pro ekologická hodnocení.
ČSN EN 16260 (75 7020) z 01.04.2013, kat. číslo: 92305
Kvalita vod - Vizuální průzkumy mořského dna pomocí dálkově ovládaného a/nebo vlečeného zařízení pro sběr údajů o životním prostředí (Norma k přímému použití jako
ČSN).
TNI 75 7021 z 01.01.2014, kat. číslo: 94652
Kvalita vod - Metoda přídavků standardu.
ČSN ISO 8466-2 (75 7031) z 01.01.2003, kat. číslo: 66170
Jakost vod - Kalibrace a hodnocení analytických metod a odhad jejich charakteristik - Část 2: Kalibrační strategie v případě nelineárních kalibračních funkcí druhého
stupně.
ČSN ISO 5667-5 (75 7051) z 01.05.2008, kat. číslo: 80984
Jakost vod - Odběr vzorků - Část 5: Návod pro odběr vzorků pitné vody z úpraven vody a z vodovodních sítí.
ČSN ISO 5667-7 (75 7051) z 01.02.1996, kat. číslo: 18864
Jakost vod. Odběr vzorků. Část 7: Pokyny pro odběr vzorků vody a páry v kotelnách.
ČSN ISO 5667-8 (75 7051) z 01.01.1996, kat. číslo: 18888
Jakost vod. Odběr vzorků. Část 8: Pokyny pro odběr vzorků srážek.
ČSN ISO 5667-11 (75 7051) z 01.07.2012, kat. číslo: 90835
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 11: Návod pro odběr vzorků podzemních vod.
ČSN EN ISO 5667-13 (75 7051) z 01.11.2011, kat. číslo: 89523
Jakost vod - Odběr vzorků - Část 13: Návod pro odběr vzorků kalů.
ČSN EN ISO 5667-15 (75 7051) z 01.03.2010, kat. číslo: 85348
Jakost vod - Odběr vzorků - Část 15: Pokyny pro konzervaci a manipulaci se vzorky kalu a sedimentu.
ČSN ISO 5667-17 (75 7051) z 01.02.2010, kat. číslo: 84958
Jakost vod - Odběr vzorků - Část 17: Návod pro odběr vzorků nerozpuštěných látek z velkých objemů vzorku.
ČSN EN ISO 5667-19 (75 7051) z 01.01.2005, kat. číslo: 71988
Jakost vod - Odběr vzorků - Část 19: Návod pro odběr vzorků v mořských sedimentech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 5667-21 (75 7051) z 01.08.2011, kat. číslo: 88737
Jakost vod - Odběr vzorků - Část 21: Návod pro odběr vzorků pitné vody dodávané cisternami nebo jinými způsoby než vodovodní sítí.
ČSN EN ISO 5667-23 (75 7051) z 01.09.2011, kat. číslo: 89164
Jakost vod - Odběr vzorků - Část 23: Návod pro pasivní odběr vzorků v povrchových vodách.
TNV 75 7055 z 01.02.2009, kat. číslo:
Jakost vod - Odběr vzorků - Návod pro odběr vzorků ke stanovení těkavých organických látek (VOC).
ČSN EN ISO 5667-6 (75 7051) z 01.03.2017, kat. číslo: 501957
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 6: Návod pro odběr vzorků z řek a potoků.

Změny: A11 11.20
ČSN EN ISO 5667-14 (75 7051) z 01.03.2017, kat. číslo: 501955
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 14: Návod pro prokazování a řízení kvality odběru vzorků vod a manipulace s nimi.

https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17614-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13508-1-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13508-2-a1-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-756909-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756925-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756930-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14654-1-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14654-2-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14654-3-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14654-4-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756910-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-756911-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-13530-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16493-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16164-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-29201-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14996-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17994-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-20281-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16101-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16260-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-757021-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8466-2-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-5-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-7-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-8-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-11-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-13-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-15-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-17-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-19-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-21-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-23-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757055-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-6-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-14-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

224

ČSN ISO 5667-22 (75 7051) z 01.06.2017, kat. číslo: 502581
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 22: Návod pro navrhování a instalaci objektů pro monitoring podzemní vody. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí
výtisku).
ČSN EN ISO 5667-16 (75 7051) z 01.11.2017, kat. číslo: 503653
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 16: Návod pro biologické zkoušení vzorků.
ČSN EN ISO 13843 (75 7015) z 01.06.2018, kat. číslo: 505269
Kvalita vod - Požadavky na určení výkonnostních charakteristik kvantitativních mikrobiologických metod.
ČSN ISO 5667-4 (75 7051) z 01.06.2018, kat. číslo: 505201
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 4: Návod pro odběr vzorků z jezer a vodních nádrží.
ČSN ISO 5667-12 (75 7051) z 01.08.2018, kat. číslo: 505607
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 12: Návod pro odběr vzorků dnových sedimentů z řek, jezer a z oblastí ústí řek.
ČSN ISO 11352 (75 7032) z 01.09.2018, kat. číslo: 505789
Kvalita vod - Odhad nejistoty měření na základě údajů z validace a řízení kvality.
ČSN ISO 5667-24 (75 7051) z 01.09.2018, kat. číslo: 505704
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 24: Návod pro auditování vzorkování.
ČSN ISO 5667-20 (75 7051) z 01.12.2018, kat. číslo: 506312
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 20: Návod pro použití údajů získaných při odběru vzorků k rozhodování - Shoda s limity a systémy klasifikace.
ČSN EN ISO 5667-3 (75 7051) z 01.01.2019, kat. číslo: 506752
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 3: Konzervace vzorků vod a manipulace s nimi.
ČSN ISO 5667-10 (75 7051) z 01.07.2021, kat. číslo: 512803
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 10: Návod pro odběr vzorků odpadních vod.
ČSN P CEN/TS 16800 (75 7011) z 01.10.2021, kat. číslo: 513371
Směrnice pro validaci fyzikálně-chemických analytických metod.
ČSN ISO 8466-1 (75 7031) z 01.05.2023, kat. číslo: 517116
Kvalita vod - Kalibrace a hodnocení analytických metod - Část 1: Lineární kalibrační funkce.
ČSN EN 17075+A1 (75 7060) z 01.10.2023, kat. číslo: 517544
Kvalita vod - Obecné požadavky a postupy zkoušení výkonnosti pro vybavení k monitoringu vod - Kontinuální měřicí zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16479 (75 7061) z 01.10.2023, kat. číslo: 517563
Kvalita vod - Požadavky na výkonnost a postupy zkoušení shody pro zařízení k monitoringu vod - Automatická vzorkovací zařízení (vzorkovače) pro vody a odpadní vody
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5667-1 (75 7051) z 01.12.2023, kat. číslo: 518299
Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 1: Návod pro návrh programu vzorkování a pro způsoby odběru vzorků.

7571 Jakost vod. Požadavky na jakost vod
TNV 75 7121 z 01.06.2010, kat. číslo:
Požadavky na jakost vody dopravované potrubím při teplotě do 25 °C (s výpočetním programem na CD).
ČSN 75 7143 z 10.05.1991, kat. číslo: 31264
Jakost vod. Jakost vody pro závlahu.

Změny: Z1 2.09
ČSN 75 7171 z 01.01.2014, kat. číslo: 94650
Kvalita vod - Složení vody pro průmyslové chladicí okruhy.

7572 Jakost vod. Sledování a hodnocení jakosti vod a kalů
TNV 75 7231 z 01.07.2000, kat. číslo:
Jakost vod - Metoda stanovení toxického rizika povrchových vod.
ČSN 75 7221 z 01.11.2017, kat. číslo: 503654
Kvalita vod - Klasifikace kvality povrchových vod.

7573 Jakost vod. Fyzikální rozbor vod
ČSN ISO 17381 (75 7304) z 01.04.2008, kat. číslo: 80751
Jakost vod - Výběr a použití metod s přímo použitelnými komerčními analytickými soupravami pro analýzu vod.
ČSN EN ISO 15839 (75 7305) z 01.05.2007, kat. číslo: 78386
Jakost vod - On-line senzorové analyzátory - Specifikace a zkoušení funkční způsobilosti.
ČSN EN ISO 15587-1 (75 7310) z 01.02.2003, kat. číslo: 66378
Jakost vod - Rozklad ke stanovení vybraných prvků ve vodě - Část 1: Rozklad lučavkou.
ČSN EN ISO 15587-2 (75 7310) z 01.02.2003, kat. číslo: 66377
Jakost vod - Rozklad ke stanovení vybraných prvků ve vodě - Část 2: Rozklad kyselinou dusičnou.
ČSN 75 7315 z 01.03.2011, kat. číslo: 87690
Jakost vod - Úprava vzorků odpadních vod před chemickou analýzou.
ČSN EN 1622 (75 7330) z 01.04.2007, kat. číslo: 78091
Jakost vod - Stanovení prahového čísla pachu (TON) a prahového čísla chuti (TFN).
ČSN EN 13052-1 (75 7332) z 01.10.2010, kat. číslo: 86889
Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Organické materiály - Stanovení barvy a zákalu vody v trubních rozvodech - Část 1: Zkušební metoda.
ČSN EN 12873-1 (75 7333) z 01.12.2014, kat. číslo: 96430
Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv migrace - Část 1: Zkušební metoda pro průmyslově vyráběné výrobky vyrobené z organických nebo sklovitých
materiálů nebo tyto materiály obsahujících (s porcelánovou nebo smaltovou glazurou).
ČSN EN 14944-3 (75 7334) z 01.07.2008, kat. číslo: 81263
Vliv cementových výrobků na vodu určenou k lidské spotřebě - Zkušební postupy - Část 3: Migrace látek z průmyslově vyráběných cementových výrobků.
ČSN EN 16421 (75 7335) z 01.06.2015, kat. číslo: 97573
Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Stimulace růstu mikroorganismů.
ČSN EN 15768 (75 7336) z 01.01.2016, kat. číslo: 98506
Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Identifikace organických látek vyluhovatelných vodou metodou GC-MS.
ČSN 75 7342 z 01.07.2013, kat. číslo: 93199
Kvalita vod - Stanovení teploty.
ČSN EN 27888 (75 7344) z 01.06.1996, kat. číslo: 19690
Jakost vod. Stanovení elektrické konduktivity (ISO 7888: 1985).
ČSN 75 7347 z 01.04.2009, kat. číslo: 82922
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných anorganických solí (RAS) v odpadních vodách - Gravimetrická metoda po filtraci filtrem ze skleněných vláken.
ČSN EN 872 (75 7349) z 01.09.2005, kat. číslo: 74185
Jakost vod - Stanovení nerozpuštěných látek - Metoda filtrace filtrem ze skleněných vláken.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-22-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-16-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13843-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-4-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-12-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11352-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-24-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-20-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-3-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5667-10-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16800-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8466-1-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17075-a1-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16479-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5667-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757121-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757143-10.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757171-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757231-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757221-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17381-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15839-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15587-1-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15587-2-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757315-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1622-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13052-1-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12873-1-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14944-3-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16421-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15768-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757342-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-27888-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757347-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-872-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

225

ČSN 75 7358 z 01.05.2013, kat. číslo: 92816
Kvalita vod - Výpočet celkové mineralizace.
ČSN 75 7360 z 01.06.2013, kat. číslo: 93121
Kvalita vod - Stanovení absorbance - Přímé měření absorpce ultrafialového záření vlnové délky 254 nm.
TNI 75 7364 z 01.01.2014, kat. číslo: 94651
Kvalita vod - Stanovení barvy pitné vody.
ČSN EN ISO 7887 (75 7364) z 01.07.2012, kat. číslo: 90836
Kvalita vod - Stanovení barvy.
ČSN ISO 10523 (75 7365) z 01.02.2010, kat. číslo: 85131
Jakost vod - Stanovení pH.

Změny: Z1 4.12
ČSN 75 7367 z 01.03.2011, kat. číslo: 87679
Jakost vod - Stanovení oxidačně-redukčního potenciálu (ORP).
ČSN EN ISO 9963-1 (75 7371) z 01.12.1996, kat. číslo: 20427
Jakost vod - Stanovení kyselinové neutralizační kapacity (KNK) - Část 1: Stanovení KNK4,5 a KNK8,3.

Změny: op.chybV12.96
ČSN EN ISO 9963-2 (75 7371) z 01.12.1996, kat. číslo: 20428
Jakost vod - Stanovení kyselinové neutralizační kapacity (KNK) - Část 2: Stanovení uhličitanové KNK (KNK5,4).
ČSN 75 7372 z 01.05.2001, kat. číslo: 61482
Jakost vod - Stanovení zásadové (neutralizační) kapacity (ZNK).
ČSN 75 7373 z 01.05.2001, kat. číslo: 61481
Jakost vod - Výpočet forem výskytu oxidu uhličitého.
ČSN ISO 9964-1 (75 7378) z 01.01.1996, kat. číslo: 18862
Jakost vod. Stanovení sodíku a draslíku. Část 1: Stanovení sodíku metodou atomové absorpční spektrometrie.
ČSN ISO 9964-2 (75 7378) z 01.01.1996, kat. číslo: 18863
Jakost vod. Stanovení sodíku a draslíku. Část 2: Stanovení draslíku metodou atomové absorpční spektrometrie.
ČSN ISO 9964-3 (75 7378) z 01.01.1996, kat. číslo: 18861
Jakost vod. Stanovení sodíku a draslíku. Část 3: Stanovení sodíku a draslíku metodou plamenové emisní spektrometrie.
ČSN EN ISO 15586 (75 7381) z 01.08.2004, kat. číslo: 70682
Jakost vod - Stanovení stopových prvků atomovou absorpční spektrometrií s grafitovou kyvetou.
ČSN ISO 8288 (75 7382) z 01.02.1995, kat. číslo: 17209
Jakost vod. Stanovení kobaltu, niklu, mědi, zinku, kadmia a olova. Metody plamenové atomové absorpční spektrometrie.
ČSN ISO 7980 (75 7383) z 01.02.1995, kat. číslo: 17208
Jakost vod - Stanovení vápníku a hořčíku - Metoda atomové absorpční spektrometrie.

Změny: Z1 7.00
ČSN ISO 6059 (75 7384) z 01.01.1996, kat. číslo: 18886
Jakost vod. Stanovení sumy vápníku a hořčíku. Odměrná metoda s EDTA.
ČSN 75 7385 z 01.03.2010, kat. číslo: 85342
Jakost vod - Stanovení železa a manganu - Metoda plamenové atomové absorpční spektrometrie.
ČSN EN ISO 11885 (75 7387) z 01.09.2009, kat. číslo: 84181
Jakost vod - Stanovení vybraných prvků optickou emisní spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-OES).
ČSN EN ISO 17294-1 (75 7388) z 01.07.2007, kat. číslo: 78849
Jakost vod - Použití hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS) - Část 1: Všeobecné směrnice.
TNV 75 7389 z 01.04.2002, kat. číslo:
Jakost vod - Stanovení rozpuštěné mědi, olova, kadmia, selenu, thalia, kobaltu, niklu, chromu a rtuti rozpouštěcí (stripping) voltametrií.
ČSN EN ISO 10304-1 (75 7391) z 01.09.2009, kat. číslo: 84004
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných aniontů metodou kapalinové chromatografie iontů - Část 1: Stanovení bromidů, chloridů, fluoridů, dusičnanů, dusitanů, fosforečnanů
a síranů.
ČSN EN ISO 10304-3 (75 7391) z 01.11.1998, kat. číslo: 53448
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných aniontů metodou kapalinové chromatografie iontů - Část 3: Stanovení chromanů, jodidů, siřičitanů, thiokyanatanů a thiosíranů.
ČSN EN ISO 14911 (75 7392) z 01.07.2000, kat. číslo: 58959
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných kationtů Li+, Na+, NH4+, K+, Mn2+, Ca2+, Mg2+, Sr2+, a Ba2+ chromatografií iontů - Metoda pro vody a odpadní vody.
ČSN EN 1420 (75 7331) z 01.10.2016, kat. číslo: 500892
Vliv organických materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Stanovení pachu a chuti vody v rozvodné trubní síti.
ČSN EN ISO 7027-1 (75 7343) z 01.01.2017, kat. číslo: 501504
Kvalita vod - Stanovení zákalu - Část 1: Kvantitativní metody.
ČSN EN ISO 17294-2 (75 7388) z 01.03.2017, kat. číslo: 501956
Kvalita vod - Použití hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS) - Část 2: Stanovení vybraných prvků včetně izotopů uranu.
ČSN ISO 15923-1 (75 7389) z 01.07.2017, kat. číslo: 502805
Kvalita vod - Stanovení vybraných ukazatelů diskrétními analytickými systémy - Část 1: Amonné ionty, dusičnany, dusitany, chloridy, orthofosforečnany, sírany a
křemičitany s fotometrickou detekcí. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 7027-2 (75 7343) z 01.09.2019, kat. číslo: 508478
Kvalita vod - Stanovení zákalu - Část 2: Semikvantitativní metody pro hodnocení průhlednosti vod.
ČSN 75 7340 z 01.12.2019, kat. číslo: 509155
Kvalita vod - Metody orientační senzorické analýzy.
ČSN EN 12873-3 (75 7333) z 01.02.2020, kat. číslo: 509659
Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv migrace - Část 3: Zkušební metoda pro ionexové pryskyřice a sorbenty.
ČSN EN 12873-2 (75 7333) z 01.09.2022, kat. číslo: 515592
Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv migrace - Část 2: Zkušební metoda pro materiály aplikované na místě, nekovové a bez obsahu cementu.
ČSN EN 12873-4 (75 7333) z 01.09.2022, kat. číslo: 515593
Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv migrace - Část 4: Zkušební metoda pro membránové systémy úpravy vody.
ČSN EN ISO 10304-4 (75 7391) z 01.10.2022, kat. číslo: 515927
Kvalita vod - Stanovení rozpuštěných aniontů metodou kapalinové chromatografie iontů - Část 4: Stanovení chlorečnanů, chloridů a chloritanů v málo znečištěných
vodách.
ČSN 75 7300 z 01.01.2024, kat. číslo: 518459
Kvalita vod - Chemický a fyzikální rozbor - Obecná ustanovení a pokyny.
ČSN EN 14944-1 (75 7334) z 01.01.2024, kat. číslo: 518503
Vliv cementových výrobků na vodu určenou k lidské spotřebě - Zkušební postupy - Část 1: Vliv průmyslově vyráběných cementových výrobků na organoleptické
vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 75 7346 z 01.01.2024, kat. číslo: 518491
Kvalita vod - Stanovení rozpuštěných látek.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757358-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757360-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-757364-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7887-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10523-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757367-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9963-1-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9963-2-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757372-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757373-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9964-1-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9964-2-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9964-3-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15586-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8288-1.2.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7980-1.2.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6059-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757385-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11885-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17294-1-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757389-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10304-1-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10304-3-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14911-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1420-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7027-1-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17294-2-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15923-1-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7027-2-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757340-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12873-3-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12873-2-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12873-4-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10304-4-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757300-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14944-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757346-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

226

ČSN 75 7350 z 01.01.2024, kat. číslo: 518492
Kvalita vod - Stanovení ztráty žíháním nerozpuštěných látek.

7574 Jakost vod. Chemický rozbor vod
ČSN 75 7400 z 01.07.1998, kat. číslo: 50588
Jakost vod - Stanovení stříbra metodami atomové absorpční spektrometrie.
ČSN ISO 10566 (75 7401) z 01.03.1997, kat. číslo: 21002
Jakost vod - Stanovení hliníku - Spektrofotometrická metoda s pyrokatecholovou violetí.
ČSN EN ISO 12020 (75 7402) z 01.12.2000, kat. číslo: 60498
Jakost vod - Stanovení hliníku - Metoda atomové absorpční spektrometrie.
ČSN ISO 17378-2 (75 7403) z 01.07.2015, kat. číslo: 97962
Kvalita vod - Stanovení arsenu a antimonu - Část 2: Metoda atomové absorpční spektrometrie s generováním hydridů (HG-AAS).
ČSN ISO 9390 (75 7406) z 01.02.1996, kat. číslo: 18972
Jakost vod. Stanovení boritanů. Spektrofotometrické stanovení s azomethinem-H.
TNV 75 7408 z 01.02.1999, kat. číslo:
Jakost vod - Stanovení barya metodami atomové absorpční spektrometrie.
ČSN EN ISO 15061 (75 7410) z 01.04.2002, kat. číslo: 64246
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných bromičnanů - Metoda kapalinové chromatografie iontů.
ČSN EN ISO 11206 (75 7411) z 01.09.2013, kat. číslo: 93839
Kvalita vod - Stanovení rozpuštěných bromičnanů - Metoda chromatografie iontů (IC) a post-kolonové reakce (PCR).
ČSN EN ISO 14403-1 (75 7413) z 01.02.2013, kat. číslo: 92415
Kvalita vod - Stanovení celkových kyanidů a volných kyanidů průtokovou analýzou (FIA a CFA) - Část 1: Metoda průtokové injekční analýzy (FIA).
ČSN EN ISO 14403-2 (75 7413) z 01.02.2013, kat. číslo: 92414
Kvalita vod - Stanovení celkových kyanidů a volných kyanidů průtokovou analýzou (FIA a CFA) - Část 2: Metoda kontinuální průtokové analýzy (CFA).
ČSN ISO 6703-2 (75 7414) z 01.02.1995, kat. číslo: 17259
Jakost vod. Stanovení kyanidů. Část 2: Stanovení snadno uvolnitelných kyanidů.
ČSN ISO 6703-3 (75 7414) z 01.01.1996, kat. číslo: 18889
Jakost vod. Stanovení kyanidů. Část 3: Stanovení chlorkyanu.
ČSN 75 7415 z 01.03.2010, kat. číslo: 85346
Jakost vod - Stanovení celkových kyanidů po destilaci - Metoda fotometrická, odměrná a potenciometrická.
ČSN ISO 6058 (75 7416) z 01.01.1996, kat. číslo: 18885
Jakost vod. Stanovení vápníku. Odměrná metoda s EDTA.
ČSN EN ISO 5961 (75 7418) z 01.02.1996, kat. číslo: 18956
Jakost vod. Stanovení kadmia atomovou absorpční spektrometrií (ISO 5961: 1994).
ČSN ISO 7393-1 (75 7419) z 01.02.1995, kat. číslo: 16988
Jakost vod - Stanovení volného a celkového chloru - Část 1: Odměrná metoda s N,N-diethyl-1,4-fenylendiaminem.

Změny: Z1 7.00
ČSN ISO 7393-3 (75 7419) z 01.02.1995, kat. číslo: 16990
Jakost vod - Stanovení volného a celkového chloru - Část 3: Jodometrická titrační metoda stanovení celkového chloru.

Změny: Oprava1 8.21, Z1 7.00
ČSN ISO 9297 (75 7420) z 01.02.1996, kat. číslo: 18987
Jakost vod. Stanovení chloridů. Argentometrické stanovení s chromatovým indikátorem (metoda podle Mohra).
ČSN EN ISO 15682 (75 7421) z 01.04.2002, kat. číslo: 64218
Jakost vod - Stanovení chloridů průtokovou analýzou (FIA a CFA) se spektrofotometrickou nebo potenciometrickou detekcí.
ČSN 75 7422 z 01.02.2015, kat. číslo: 96694
Kvalita vod - Stanovení chloridů - Absorpční fotometrická metoda s thiokyanatanem rtuťnatým - Metoda ve zkumavkách.
ČSN EN ISO 18412 (75 7423) z 01.04.2007, kat. číslo: 78089
Jakost vod - Stanovení chromu (VI) - Fotometrická metoda pro slabě znečištěné vody.
ČSN ISO 11083 (75 7424) z 01.02.1996, kat. číslo: 18953
Jakost vod. Stanovení chromu (VI). Spektrofotometrická metoda s 1,5-difenylkarbazidem.
ČSN EN 1233 (75 7425) z 01.11.1997, kat. číslo: 26511
Jakost vod - Stanovení chromu - Metody atomové absorpční spektrometrie.
ČSN EN ISO 23913 (75 7426) z 01.01.2010, kat. číslo: 84959
Jakost vod - Stanovení chromu(VI) - Metoda průtokové analýzy (CFA a FIA) s fotometrickou detekcí.
ČSN ISO 10359-1 (75 7430) z 01.02.1996, kat. číslo: 18955
Jakost vod. Stanovení fluoridů. Část 1: Elektrochemická metoda pro pitné a málo znečištěné vody.
ČSN ISO 10359-2 (75 7430) z 01.03.1996, kat. číslo: 19347
Jakost vod - Stanovení fluoridů - Část 2: Stanovení anorganicky vázaných celkových fluoridů po rozkladu a destilaci.
TNV 75 7431 z 01.02.2006, kat. číslo:
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných fluoridů - Spektrofotometrická metoda se zirkonalizarinem.
ČSN ISO 6332 (75 7433) z 01.02.1995, kat. číslo: 16987
Jakost vod. Stanovení železa. Fotometrická metoda s 1,10-fenantrolinem.

Změny: Oprava1 6.07
ČSN EN ISO 12846 (75 7439) z 01.11.2012, kat. číslo: 91662
Kvalita vod - Stanovení rtuti - Metoda atomové absorpční spektrometrie (AAS) po zkoncentrování a bez něj.
ČSN 75 7440 z 01.04.2009, kat. číslo: 82924
Jakost vod - Stanovení celkové rtuti termickým rozkladem, amalgamací a atomovou absorpční spektrometrií.
ČSN EN ISO 17852 (75 7442) z 01.08.2008, kat. číslo: 81601
Jakost vod - Stanovení rtuti - Metoda atomové fluorescenční spektrometrie.
ČSN ISO 6333 (75 7447) z 01.02.1996, kat. číslo: 18954
Jakost vod. Stanovení manganu. Spektrofotometrická metoda s formaldoximem.

Změny: Oprava1 3.06
ČSN ISO 5664 (75 7449) z 01.06.1994, kat. číslo: 16331
Jakost vod. Stanovení amonných iontů. Odměrná metoda po destilaci.
ČSN ISO 6778 (75 7450) z 01.06.1994, kat. číslo: 16332
Jakost vod. Stanovení amonných iontů. Potenciometrická metoda.
ČSN ISO 7150-1 (75 7451) z 01.06.1994, kat. číslo: 16333
Jakost vod - Stanovení amonných iontů - Část 1: Manuální spektrometrická metoda.

Změny: Z1 5.07
ČSN EN 26777 (75 7452) z 01.09.1995, kat. číslo: 18027
Jakost vod. Stanovení dusitanů. Molekulární absorpční spektrofotometrická metoda (ISO 6777: 1984).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757350-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757400-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10566-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12020-1.12.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17378-2-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9390-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757408-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15061-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11206-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14403-1-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14403-2-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6703-2-1.2.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6703-3-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757415-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6058-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5961-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7393-1-1.2.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7393-3-1.2.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9297-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15682-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757422-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18412-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11083-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1233-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23913-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10359-1-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10359-2-1.3.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757431-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6332-1.2.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12846-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757440-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17852-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6333-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5664-1.6.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6778-1.6.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7150-1-1.6.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-26777-1.9.1995.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

227

ČSN ISO 7890-3 (75 7453) z 01.01.1995, kat. číslo: 16993
Jakost vod. Stanovení dusičnanů. Část 3: Spektrometrická metoda s kyselinou sulfosalicylovou.
ČSN EN ISO 11732 (75 7454) z 01.09.2005, kat. číslo: 73972
Jakost vod - Stanovení amoniakálního dusíku - Metoda průtokové analýzy (CFA a FIA) se spektrofotometrickou detekcí.
ČSN 75 7455 z 01.03.2009, kat. číslo: 82920
Jakost vod - Stanovení dusičnanů - Fotometrická metoda s 2,6-dimethylfenolem - Metoda ve zkumavkách.
ČSN EN ISO 13395 (75 7456) z 01.12.1997, kat. číslo: 26506
Jakost vod - Stanovení dusitanového dusíku a dusičnanového dusíku a sumy obou průtokovou analýzou (CFA a FIA) se spektrofotometrickou detekcí.
ČSN ISO 17289 (75 7461) z 01.07.2015, kat. číslo: 97959
Kvalita vod - Stanovení rozpuštěného kyslíku - Metoda s optickým senzorem.
ČSN EN 25813 (75 7462) z 01.02.1995, kat. číslo: 17252
Jakost vod. Stanovení rozpuštěného kyslíku. Jodometrická metoda.

Změny: op.chybV1.95
ČSN EN ISO 5814 (75 7463) z 01.05.2013, kat. číslo: 92721
Kvalita vod - Stanovení rozpuštěného kyslíku - Elektrochemická metoda s membránovou sondou.
ČSN EN ISO 15681-1 (75 7464) z 01.09.2005, kat. číslo: 74186
Jakost vod - Stanovení orthofosforečnanů a celkového fosforu průtokovou analýzou (FIA a CFA) - Část 1: Metoda průtokové injekční analýzy (FIA).
ČSN EN ISO 6878 (75 7465) z 01.02.2005, kat. číslo: 72294
Jakost vod - Stanovení fosforu - Spektrofotometrická metoda s molybdenanem amonným.
TNV 75 7466 z 01.02.2000, kat. číslo:
Jakost vod - Stanovení fosforu po rozkladu kyselinou dusičnou a chloristou (pro stanovení ve znečištěných vodách).
ČSN ISO 13358 (75 7474) z 01.06.2004, kat. číslo: 70420
Jakost vod - Stanovení snadno uvolnitelných sulfidů.
ČSN ISO 10530 (75 7475) z 01.02.1996, kat. číslo: 18991
Jakost vod. Stanovení rozpuštěných sulfidů. Fotometrická metoda s methylenovou modří.
TNV 75 7476 z 01.02.2006, kat. číslo:
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných síranů - Gravimetrická metoda s chloridem barnatým.
ČSN 75 7477 z 01.03.2010, kat. číslo: 85344
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných síranů - Odměrná metoda s dusičnanem olovnatým.

Změny: Oprava1 5.10
ČSN ISO 22743 (75 7478) z 01.11.2010, kat. číslo: 87043
Jakost vod - Stanovení síranů - Metoda kontinuální průtokové analýzy (CFA).
ČSN P ISO/TS 17379-2 (75 7480) z 01.07.2015, kat. číslo: 97961
Kvalita vod - Stanovení selenu - Část 2: Metoda atomové absorpční spektrometrie s generováním hydridů (HG-AAS).
ČSN 75 7481 z 01.03.2011, kat. číslo: 87804
Jakost vod - Stanovení rozpuštěného reaktivního křemíku molybdenanem amonným.
ČSN EN ISO 16264 (75 7482) z 01.10.2004, kat. číslo: 71284
Jakost vod - Stanovení rozpuštěných křemičitanů průtokovou analýzou (FIA a CFA) a fotometrickou detekcí.
ČSN EN ISO 7393-2 (75 7419) z 01.08.2018, kat. číslo: 505608
Kvalita vod - Stanovení volného a celkového chloru - Část 2: Kolorimetrická metoda s N,N-dialkyl-1,4-fenylendiaminem pro běžnou kontrolu.
ČSN EN ISO 19340 (75 7427) z 01.08.2018, kat. číslo: 505458
Kvalita vod - Stanovení chloristanů - Metoda iontové chromatografie (IC).
ČSN EN ISO 15681-2 (75 7464) z 01.07.2019, kat. číslo: 507796
Kvalita vod - Stanovení orthofosforečnanů a celkového fosforu průtokovou analýzou (FIA a CFA) - Část 2: Metoda kontinuální průtokové analýzy (CFA).

7575 Jakost vod. Chemický rozbor vod
ČSN 75 7506 z 01.06.2002, kat. číslo: 64441
Jakost vod - Stanovení extrahovatelných látek metodou infračervené spektrometrie (ELIR).

Změny: Z1 3.05
TNI 75 7507 z 01.02.2015, kat. číslo: 96708
Kvalita vod - Stanovení uhlovodíků C10 až C40 ve vodách s nízkou koncentrací uhlovodíků - Metoda plynové chromatografie po extrakci rozpouštědlem.
ČSN EN ISO 9377-2 (75 7507) z 01.10.2001, kat. číslo: 62848
Jakost vod - Stanovení uhlovodíků C10 až C40 - Část 2: Metoda plynové chromatografie po extrakci rozpouštědlem.

Změny: Z1 5.07
ČSN 75 7508 z 01.04.2003, kat. číslo: 66961
Jakost vod - Stanovení extrahovatelných látek gravimetrickou metodou (ELGR).
ČSN 75 7509 z 01.05.2008, kat. číslo: 80985
Jakost vod - Stanovení tuků a olejů v odpadních vodách - Gravimetrická metoda po odpaření vzorku.
ČSN ISO 11349 (75 7510) z 01.08.2011, kat. číslo: 88866
Jakost vod - Stanovení málo těkavých lipofilních látek - Gravimetrická metoda.
ČSN EN 1484 (75 7515) z 01.07.1998, kat. číslo: 52333
Jakost vod - Stanovení celkového organického uhlíku (TOC) a rozpuštěného organického uhlíku (DOC).
ČSN EN 1899-2 (75 7517) z 01.02.1999, kat. číslo: 54544
Jakost vod - Stanovení biochemické spotřeby kyslíku po n dnech (BSKn) - Část 2: Metoda pro neředěné vzorky.
ČSN EN ISO 8467 (75 7519) z 01.02.1997, kat. číslo: 21001
Jakost vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku manganistanem (CHSKMn).

Změny: Z1 10.06
ČSN ISO 15705 (75 7521) z 01.09.2008, kat. číslo: 81908
Jakost vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku (CHSKcr) - Metoda ve zkumavkách.

Změny: Oprava1 5.23
TNI 75 7521 z 01.02.2013, kat. číslo: 92228
Kvalita vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku (CHSKCr) - Metoda ve zkumavkách.
ČSN ISO 6060 (75 7522) z 01.12.2008, kat. číslo: 82364
Jakost vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku.

Změny: Oprava1 6.10, Z1 3.10
ČSN EN 25663 (75 7525) z 01.03.1995, kat. číslo: 17376
Jakost vod. Stanovení dusíku podle Kjeldahla. Odměrná metoda po mineralizaci se selenem (ISO 5663: 1984).
ČSN ISO 29441 (75 7526) z 01.08.2011, kat. číslo: 88858
Jakost vod - Stanovení celkového dusíku po rozkladu UV zářením - Metoda průtokové analýzy (CFA a FIA) se spektrometrickou detekcí.
ČSN EN ISO 11905-1 (75 7527) z 01.10.1999, kat. číslo: 56841
Jakost vod - Stanovení dusíku - Část 1: Metoda oxidační mineralizace peroxodisíranem.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7890-3-1.1.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11732-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757455-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13395-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17289-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-25813-1.2.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5814-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15681-1-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6878-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757466-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13358-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10530-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757476-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757477-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22743-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-17379-2-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757481-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16264-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7393-2-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19340-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15681-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757506-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-757507-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9377-2-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757508-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757509-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11349-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1484-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1899-2-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8467-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-15705-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-757521-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6060-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-25663-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-29441-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11905-1-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

228

ČSN ISO 6439 (75 7528) z 01.02.1995, kat. číslo: 17206
Jakost vod. Stanovení jednosytných fenolů. Spektrofotometrická metoda se 4-aminoantipyrinem po destilaci.
ČSN ISO 8165-1 (75 7529) z 01.02.1996, kat. číslo: 18974
Jakost vod. Stanovení vybraných jednosytných fenolů. Část 1: Metoda plynové chromatografie po extrakčním zkoncentrování.
TNI 75 7531 z 01.11.2012, kat. číslo: 91774
Kvalita vod - Stanovení adsorbovatelných organicky vázaných halogenů (AOX) v odpadních vodách s vyšší koncentrací chloridů.
ČSN EN ISO 9562 (75 7531) z 01.05.2005, kat. číslo: 73267
Jakost vod - Stanovení adsorbovatelných organicky vázaných halogenů (AOX).

Změny: Z1 4.08
ČSN ISO 16265 (75 7533) z 01.11.2010, kat. číslo: 87042
Jakost vod - Stanovení aniontových tenzidů methylenovou modří (MBAS) - Metoda kontinuální průtokové analýzy (CFA).

Změny: Z1 4.12
ČSN EN 903 (75 7534) z 01.06.1996, kat. číslo: 19688
Jakost vod. Stanovení aniontových tenzidů methylenovou modří (MBAS) (ISO 7875-1: 1984 modifikovaná).

Změny: op.chybV6.96
ČSN ISO 7875-2 (75 7535) z 01.02.1996, kat. číslo: 18986
Jakost vod. Stanovení povrchově aktivních látek (PAL). Část 2: Stanovení neiontových PAL Dragendorffovým činidlem.
ČSN 75 7536 z 01.03.2011, kat. číslo: 87680
Jakost vod - Stanovení huminových látek (HL).
ČSN EN 14207 (75 7541) z 01.10.2003, kat. číslo: 68612
Jakost vod - Stanovení epichlorhydrinu.
ČSN EN 12673 (75 7544) z 01.01.2000, kat. číslo: 57618
Jakost vod - Stanovení některých vybraných chlorfenolů metodou plynové chromatografie.
ČSN EN ISO 17495 (75 7546) z 01.10.2003, kat. číslo: 68599
Jakost vod - Stanovení vybraných nitrofenolů - Metoda plynové chromatografie s hmotnostně spektrometrickou detekcí po extrakci tuhou fází.
TNV 75 7549 z 01.07.2001, kat. číslo:
Jakost vod - Stanovení potenciálu trihalomethanů (PTHM) za normalizovaných podmínek jejich vzniku.
ČSN EN ISO 10301 (75 7551) z 01.08.1998, kat. číslo: 52332
Jakost vod - Stanovení vysoce těkavých halogenovaných uhlovodíků - Metody plynové chromatografie.
TNV 75 7552 z 01.02.2009, kat. číslo:
Jakost vod - Stanovení těkavých organických látek (VOC) - Metoda zakoncentrování mikroextrakcí tuhou fází (SPME) z parního prostoru (head space) a stanovení plynovou
chromatografií.
ČSN EN ISO 17993 (75 7555) z 01.08.2004, kat. číslo: 70683
Jakost vod - Stanovení 15 polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) metodou HPLC s fluorescenční detekcí po extrakci kapalina-kapalina.
ČSN ISO 28540 (75 7556) z 01.11.2012, kat. číslo: 91661
Kvalita vod - Stanovení 16 polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH) ve vodě - Metoda plynové chromatografie s hmotnostně spektrometrickou detekcí (GC-MS).
ČSN EN 16691 (75 7557) z 01.03.2016, kat. číslo: 99477
Kvalita vod - Stanovení vybraných polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH) v celkových vzorcích vody - Metoda extrakce tuhou fází (SPE) s disky SPE kombinovaná
s plynovou chromatografií a hmotnostní spektrometrií (GC-MS).
ČSN EN ISO 15680 (75 7558) z 01.09.2004, kat. číslo: 70968
Jakost vod - Stanovení řady monocyklických aromatických uhlovodíků, naftalenu a některých chlorovaných sloučenin plynovou chromatografií s P&T a termální desorpcí.
ČSN ISO 11423-1 (75 7559) z 01.02.2010, kat. číslo: 85124
Jakost vod - Stanovení benzenu a některých jeho derivátů - Část 1: Metoda head-space a plynové chromatografie.
ČSN ISO 11423-2 (75 7559) z 01.02.2010, kat. číslo: 85125
Jakost vod - Stanovení benzenu a některých jeho derivátů - Část 2: Metoda extrakce a plynové chromatografie.
ČSN EN ISO 14402 (75 7567) z 01.09.2000, kat. číslo: 59883
Jakost vod - Stanovení fenolů průtokovou analýzou (FIA a CFA).
ČSN EN ISO 18857-1 (75 7568) z 01.04.2007, kat. číslo: 78090
Jakost vod - Stanovení vybraných alkylfenolů - Část 1: Metoda pro nefiltrované vzorky s využitím extrakce kapalina-kapalina a plynové chromatografie s hmotnostně
selektivní detekcí.
ČSN EN ISO 18857-2 (75 7568) z 01.08.2012, kat. číslo: 91159
Kvalita vod - Stanovení vybraných alkylfenolů - Část 2: Stanovení alkylfenolů, jejich ethoxylátů a bisfenolu A v nefiltrovaných vzorcích plynovou chromatografií s
hmotnostně spektrometrickou detekcí po extrakci tuhou fází a derivatizaci.
ČSN EN 16161 (75 7573) z 01.01.2013, kat. číslo: 92189
Kvalita vod - Návod pro použití absorpčních metod in vivo pro odhad koncentrace chlorofylu-a ve vzorcích mořských a sladkých vod.
ČSN ISO 20179 (75 7574) z 01.08.2006, kat. číslo: 76279
Jakost vod - Stanovení microcystinů - Metoda extrakce tuhou fází (SPE) a HPLC s UV detekcí.
ČSN ISO 10260 (75 7575) z 01.02.1996, kat. číslo: 18971
Jakost vod. Měření biochemických ukazatelů. Spektrofotometrické stanovení koncentrace chlorofylu-a.
ČSN EN ISO 10695 (75 7576) z 01.04.2001, kat. číslo: 61289
Jakost vod - Stanovení vybraných sloučenin s organicky vázaným dusíkem a fosforem - Metody plynové chromatografie.
ČSN EN ISO 11369 (75 7577) z 01.11.1998, kat. číslo: 53449
Jakost vod - Stanovení vybraných herbicidů - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie s UV detekcí po extrakci do tuhé fáze (SPE).
ČSN EN 12918 (75 7578) z 01.07.2000, kat. číslo: 58958
Jakost vod - Stanovení parathionu, parathion-methylu a některých dalších organofosforových sloučenin plynovou chromatografií po extrakci dichlormethanem.
ČSN ISO 27108 (75 7579) z 01.03.2013, kat. číslo: 92531
Kvalita vod - Stanovení vybraných herbicidů a biocidů - Metoda mikroextrakce tuhou fází (SPME) a plynové chromatografie s hmotnostně spektrometrickou detekcí (GC-
MS).

Změny: Z1 2.14
ČSN EN ISO 6468 (75 7580) z 01.07.1998, kat. číslo: 51726
Jakost vod - Stanovení některých organochlorových insekticidů, polychlorovaných bifenylů a chlorbenzenů - Metoda plynové chromatografie po extrakci kapalina-
kapalina.
ČSN EN ISO 15913 (75 7581) z 01.10.2003, kat. číslo: 68601
Jakost vod - Stanovení vybraných fenoxyalifatických herbicidů, včetně bentazonu a hydroxybenzonitrilů, plynovou chromatografií a hmotnostní spektrometrií po extrakci
tuhou fází a derivatizací.
ČSN ISO 21458 (75 7582) z 01.02.2010, kat. číslo: 84960
Jakost vod - Stanovení glyfosátu a AMPA - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC) s fluorimetrickou detekcí.
ČSN EN ISO 22478 (75 7583) z 01.11.2006, kat. číslo: 77072
Jakost vod - Stanovení některých výbušnin a podobných sloučenin - Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie (HPLC) s UV detekcí.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6439-1.2.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8165-1-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tni-757531-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9562-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16265-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-903-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7875-2-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757536-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14207-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12673-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17495-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757549-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10301-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757552-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17993-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-28540-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16691-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15680-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11423-1-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11423-2-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14402-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18857-1-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18857-2-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16161-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20179-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10260-1.2.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10695-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11369-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12918-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-27108-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6468-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15913-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21458-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22478-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

229

ČSN EN ISO 23631 (75 7584) z 01.11.2006, kat. číslo: 77071
Jakost vod - Stanovení dalaponu, kyseliny trichloroctové a vybraných halogenoctových kyselin - Metoda plynové chromatografie (detekce GC - ECD a/nebo GC - MS) po
extrakci kapalina - kapalina a po derivatizaci.

Změny: Oprava1 12.07
ČSN EN ISO 17353 (75 7585) z 01.04.2006, kat. číslo: 75569
Jakost vod - Stanovení vybraných organocíničitých sloučenin - Metoda plynové chromatografie.
ČSN ISO 25101 (75 7586) z 01.03.2010, kat. číslo: 85286
Jakost vod - Stanovení perfluoroktansulfonátu (PFOS) a perfluoroktanoátu (PFOA) - Metoda pro nefiltrované vzorky s použitím extrakce tuhou fází a kapalinové
chromatografie/hmotnostní spektrometrie.
ČSN EN ISO 18856 (75 7587) z 01.04.2006, kat. číslo: 75568
Jakost vod - Stanovení vybraných ftalátů plynovou chromatografií a hmotnostní spektrometrií.
ČSN P ISO/TS 11370 (75 7588) z 01.03.2010, kat. číslo: 85313
Jakost vod - Stanovení vybraných organických herbicidů - Metoda automatického mnohonásobného vyvíjení (AMD).
ČSN ISO 24293 (75 7589) z 01.03.2010, kat. číslo: 85285
Jakost vod - Stanovení jednotlivých izomerů nonylfenolu - Metoda extrakce tuhou fází (SPE) a plynové chromatografie/hmotnostní spektrometrie (GC/MS).
ČSN EN ISO 16588 (75 7590) z 01.07.2004, kat. číslo: 70667
Jakost vod - Stanovení šesti komplexotvorných látek - Metoda plynové chromatografie.

Změny: Z1 4.06
ČSN ISO 17858 (75 7591) z 01.02.2011, kat. číslo: 87635
Jakost vod - Stanovení polychlorovaných bifenylů podobných dioxinům - Metoda plynové chromatografie/hmotnostní spektrometrie.
ČSN P ISO/TS 28581 (75 7592) z 01.09.2013, kat. číslo: 93838
Kvalita vod - Stanovení vybraných nepolárních látek - Metoda plynové chromatografie s hmotnostně spektrometrickou detekcí (GC-MS).
ČSN P CEN/TS 16692 (75 7594) z 01.11.2015, kat. číslo: 98644
Kvalita vod - Stanovení tributylcínu (TBT) v celkových vzorcích vody - Metoda extrakce tuhou fází (SPE) a disky SPE a plynové chromatografie s hmotnostní spektrometrií
s trojitým kvadrupólem.
ČSN EN 16694 (75 7595) z 01.03.2016, kat. číslo: 99476
Kvalita vod - Stanovení vybraných polybromovaných difenyletherů (PBDE) v celkových vzorcích vody - Metoda extrakce tuhou fází (SPE) s disky SPE kombinovaná s
plynovou chromatografií a hmotnostní spektrometrií (GC-MS).
ČSN EN 16693 (75 7596) z 01.03.2016, kat. číslo: 99478
Kvalita vod - Stanovení organochlorových pesticidů (OCP) v celkových vzorcích vody - Metoda extrakce tuhou fází (SPE) s disky SPE kombinovaná s plynovou
chromatografií a hmotnostní spektrometrií (GC-MS).
ČSN EN ISO 17943 (75 7597) z 01.11.2016, kat. číslo: 501106
Kvalita vod - Stanovení těkavých organických látek ve vodě - Metoda mikroextrakce headspace tuhou fází (HS-SPME) a plynové chromatografie - hmotnostní
spektrometrie (GC-MS).
ČSN EN ISO 21676 (75 7599) z 01.07.2019, kat. číslo: 507795
Kvalita vod - Stanovení rozpuštěné frakce vybraných léčivých přípravků, jejich metabolitů a dalších organických látek ve vodách a v čištěných odpadních vodách -
Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie s hmotnostně spektrometrickou detekcí (HPLC-MS/MS nebo -HRMS) po přímém nástřiku.

Změny: Z1 2.22
ČSN EN ISO 12010 (75 7593) z 01.11.2019, kat. číslo: 508859
Kvalita vod - Stanovení polychlorovaných alkanů s krátkým řetězcem (SCCP) ve vodách - Metoda plynové chromatografie-hmotnostní spektrometrie (GC-MS) a negativní
chemické ionizace (NCI).
ČSN EN ISO 5815-1 (75 7520) z 01.04.2020, kat. číslo: 510047
Kvalita vod - Stanovení biochemické spotřeby kyslíku po n dnech (BODn) - Část 1: Zřed’ovací a očkovací metoda s přídavkem allylthiomočoviny.
ČSN EN ISO 21253-1 (75 7549) z 01.04.2020, kat. číslo: 509290
Kvalita vod - Metody pro analýzu většího počtu látek - Část 1: Kritéria pro identifikaci cílových látek plynovou a kapalinovou chromatografií a hmotnostní spektrometrií
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21253-2 (75 7549) z 01.04.2020, kat. číslo: 509291
Kvalita vod - Metody pro analýzu většího počtu látek - Část 2: Kritéria pro kvantitativní stanovení organických látek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18635 (75 7598) z 01.04.2020, kat. číslo: 510045
Kvalita vod - Stanovení polychlorovaných alkanů s krátkým řetězcem (SCCP) v sedimentech, čistírenském kalu a plaveninách - Metoda plynové chromatografie-
hmotnostní spektrometrie (GC-MS) s použitím negativní chemické ionizace a elektronového záchytu (ECNI).
ČSN EN ISO 20236 (75 7524) z 01.07.2022, kat. číslo: 515296
Kvalita vod - Stanovení celkového organického uhlíku (TOC), rozpuštěného organického uhlíku (DOC), celkového vázaného dusíku (TNb) a rozpuštěného vázaného dusíku
(DNb) po katalytickém spalování za vysoké teploty.
ČSN EN ISO 20596-2 (75 7560) z 01.03.2023, kat. číslo: 516352
Kvalita vod - Stanovení cyklických těkavých methylsiloxanů ve vodách - Část 2: Metoda extrakce kapalina-kapalina s plynovou chromatografií-hmotnostní spektrometrií
(GC-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20595 (75 7570) z 01.04.2023, kat. číslo: 516921
Kvalita vod - Stanovení vybraných vysoce těkavých organických látek ve vodách - Metoda používající plynovou chromatografii a hmotnostní spektrometrii se statickou
technikou headspace (HS-GC-MS).

7576 Jakost vod. Radiologický rozbor vod
ČSN 75 7600 z 01.06.2013, kat. číslo: 93122
Kvalita vod - Stanovení radionuklidů - Obecná ustanovení.
ČSN 75 7610 z 01.04.2008, kat. číslo: 80780
Jakost vod - Stanovení celkové objemové aktivity alfa srážecí metodou.
ČSN 75 7613 z 01.09.2014, kat. číslo: 95958
Kvalita vod - Rychlá metoda stanovení celkové objemové aktivity beta.
ČSN 75 7614 z 01.08.1998, kat. číslo: 52098
Jakost vod - Stanovení uranu.

Změny: Z1 5.05
TNV 75 7621 z 01.02.2006, kat. číslo:
Jakost vod - Stanovení radia 228 srážecí metodou.
ČSN 75 7625 z 01.03.2010, kat. číslo: 85343
Jakost vod - Stanovení radonu 222 kapalinovou scintilační měřicí metodou.
ČSN 75 7627 z 01.10.2015, kat. číslo: 98623
Kvalita vod - Stanovení olova 210.
ČSN 75 7615 z 01.02.2017, kat. číslo: 501636
Kvalita vod - Rychlá metoda stanovení celkové objemové aktivity alfa.
ČSN 75 7622 z 01.02.2018, kat. číslo: 504186
Kvalita vod - Stanovení radia 226.
ČSN EN ISO 9696 (75 7617) z 01.06.2018, kat. číslo: 504550
Kvalita vod - Měření celkové objemové aktivity alfa - Metoda tlusté vrstvy (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23631-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17353-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-25101-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18856-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-11370-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-24293-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16588-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17858-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-28581-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16692-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16694-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16693-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17943-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21676-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12010-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5815-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21253-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21253-2-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18635-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20236-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20596-2-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20595-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757600-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757610-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757613-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757614-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757621-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757625-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757627-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757615-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757622-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9696-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

230

ČSN 75 7624 z 01.02.2019, kat. číslo: 506753
Kvalita vod - Stanovení radonu 222.
ČSN EN ISO 11704 (75 7608) z 01.08.2019, kat. číslo: 507433
Kvalita vod - Měření celkové objemové aktivity alfa a celkové objemové aktivity beta - Kapalinová scintilační měřicí metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10704 (75 7609) z 01.10.2019, kat. číslo: 507911
Kvalita vod - Měření celkové objemové aktivity alfa a celkové objemové aktivity beta - Metoda přímé depozice tenké vrstvy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9697 (75 7616) z 01.12.2019, kat. číslo: 508437
Kvalita vod - Měření celkové objemové aktivity beta - Metoda tlusté vrstvy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9698 (75 7635) z 01.12.2019, kat. číslo: 509062
Kvalita vod - Tritium - Kapalinová scintilační měřicí metoda.
ČSN 75 7612 z 01.01.2020, kat. číslo: 509396
Kvalita vod - Stanovení celkové objemové aktivity beta.
ČSN EN ISO 22125-1 (75 7640) z 01.06.2020, kat. číslo: 509740
Kvalita vod - Technecium 99 - Část 1: Kapalinová scintilační měřicí metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22125-2 (75 7640) z 01.06.2020, kat. číslo: 509741
Kvalita vod - Technecium 99 - Část 2: Metoda hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13164-1 (75 7618) z 01.08.2020, kat. číslo: 510134
Kvalita vod - Radon-222 - Část 1: Obecné zásady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13164-2 (75 7618) z 01.08.2020, kat. číslo: 510133
Kvalita vod - Radon-222 - Část 2: Metoda spektrometrie záření gama (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13164-3 (75 7618) z 01.08.2020, kat. číslo: 510132
Kvalita vod - Radon-222 - Část 3: Emanometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13165-1 (75 7619) z 01.08.2020, kat. číslo: 510130
Kvalita vod - Radium-226 - Část 1: Kapalinová scintilační metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13165-3 (75 7619) z 01.08.2020, kat. číslo: 510128
Kvalita vod - Radium-226 - Část 3: Zkušební metoda používající spolusrážení a spektrometrii záření gama (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22908 (75 7621) z 01.08.2020, kat. číslo: 510126
Kvalita vod - Radium 226 a radium 228 - Kapalinová scintilační měřicí metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 75 7611 z 01.01.2021, kat. číslo: 511695
Kvalita vod - Stanovení celkové objemové aktivity alfa.
ČSN EN ISO 13161 (75 7638) z 01.03.2021, kat. číslo: 511551
Kvalita vod - Polonium 210 - Zkušební metoda spektrometrií záření alfa (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22017 (75 7605) z 01.05.2021, kat. číslo: 512327
Kvalita vod - Návod pro rychlá měření radioaktivity při radiační mimořádné situaci.
ČSN EN ISO 22515 (75 7634) z 01.12.2021, kat. číslo: 513180
Kvalita vod - Železo 55 - Kapalinová scintilační měřicí metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13162 (75 7636) z 01.12.2021, kat. číslo: 513181
Kvalita vod - Uhlík 14 - Kapalinová scintilační měřicí metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 75 7626 z 01.01.2022, kat. číslo: 513834
Kvalita vod - Stanovení polonia 210.
ČSN EN ISO 10703 (75 7630) z 01.02.2022, kat. číslo: 514083
Kvalita vod - Radionuklidy emitující záření gama - Metoda spektrometrie záření gama s vysokým rozlišením.
ČSN EN ISO 13160 (75 7637) z 01.02.2022, kat. číslo: 513511
Kvalita vod - Stroncium 90 a stroncium 89 - Kapalinová scintilační metoda nebo metoda proporcionálního počítání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13163 (75 7639) z 01.09.2022, kat. číslo: 515002
Kvalita vod - Olovo 210 - Kapalinová scintilační měřicí metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13165-2 (75 7619) z 01.04.2023, kat. číslo: 516525
Kvalita vod - Radium-226 - Část 2: Emanometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 75 7628 z 01.04.2023, kat. číslo: 516922
Kvalita vod - Stanovení radia 228 srážecí metodou.
ČSN EN ISO 13164-4 (75 7618) z 01.01.2024, kat. číslo: 518195
Kvalita vod - Radon-222 - Část 4: Dvoufázová kapalinová scintilační metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 75 7623 z 01.01.2024, kat. číslo: 518521
Kvalita vod - Stanovení radia 226 emanometricky bez koncentrování.

7577 Jakost vod. Biologický rozbor vod
ČSN EN 16698 (75 7700) z 01.04.2016, kat. číslo: 99859
Kvalita vod - Návod pro kvantitativní a kvalitativní odběr vzorků fytoplanktonu z vnitrozemských vod.
ČSN 75 7701 z 01.05.2008, kat. číslo: 80998
Jakost vod - Metodika odběru a zpracování vzorků makrozoobentosu tekoucích vod metodou PERLA.
ČSN EN 15110 (75 7702) z 01.12.2006, kat. číslo: 77333
Jakost vod - Návod pro odběr vzorků zooplanktonu ze stojatých vod.
ČSN EN ISO 10870 (75 7703) z 01.01.2013, kat. číslo: 92229
Kvalita vod - Návod pro výběr metod a zařízení pro odběr vzorků sladkovodního makrozoobentosu.
ČSN EN 15910 (75 7705) z 01.08.2014, kat. číslo: 95688
Kvalita vod - Návod pro odhadování výskytu ryb mobilními hydroakustickými metodami.
ČSN EN 14011 (75 7706) z 01.09.2003, kat. číslo: 68220
Jakost vod - Odběr vzorků ryb pomocí elektrického proudu.
ČSN EN 13946 (75 7707) z 01.09.2014, kat. číslo: 95957
Kvalita vod - Návod pro rutinní odběr a úpravu vzorků bentických rozsivek z řek a jezer.
ČSN EN 14757 (75 7708) z 01.12.2015, kat. číslo: 98915
Kvalita vod - Odběr vzorků ryb mnohoočkovými tenaty.
ČSN EN ISO 16665 (75 7709) z 01.06.2014, kat. číslo: 95119
Kvalita vod - Směrnice pro kvantitativní odběr vzorků makrofauny mořského dna a jejich zpracování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14962 (75 7710) z 01.12.2006, kat. číslo: 77332
Jakost vod - Pokyny pro oblast použití a výběr metod pro odběr vzorků ryb.
ČSN EN 15196 (75 7711) z 01.04.2007, kat. číslo: 77869
Jakost vod - Návod pro odběr a zpracování vzorků svleček kukel pakomárů Chironomidae (řád Diptera) pro ekologická hodnocení.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757624-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11704-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10704-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9697-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9698-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757612-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22125-1-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22125-2-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13164-1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13164-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13164-3-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13165-1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13165-3-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22908-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757611-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13161-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22017-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22515-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13162-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757626-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10703-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13160-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13163-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13165-2-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757628-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13164-4-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757623-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16698-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757701-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15110-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10870-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15910-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14011-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13946-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14757-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16665-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14962-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15196-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

231

ČSN 75 7712 z 01.02.2013, kat. číslo: 92289
Kvalita vod - Biologický rozbor - Stanovení biosestonu.
ČSN 75 7713 z 01.11.2015, kat. číslo: 98624
Kvalita vod - Biologický rozbor - Stanovení abiosestonu. + CD
ČSN 75 7714 z 01.07.2015, kat. číslo: 97960
Kvalita vod - Biologický rozbor - Stanovení bentosu.
ČSN 75 7715 z 01.06.2015, kat. číslo: 97636
Kvalita vod - Biologický rozbor - Stanovení nárostů.
ČSN 75 7716 z 01.07.1998, kat. číslo: 52057
Jakost vod - Biologický rozbor - Stanovení saprobního indexu.
ČSN 75 7717 z 01.12.2013, kat. číslo: 94374
Kvalita vod - Stanovení planktonních sinic.
ČSN EN 15204 (75 7718) z 01.04.2007, kat. číslo: 78259
Jakost vod - Návod pro počítání fytoplanktonu za použití inverzní mikroskopie (metoda podle Utermöhla).
ČSN EN 15708 (75 7719) z 01.05.2010, kat. číslo: 85750
Jakost vod - Návod pro sledování, odběr vzorků a laboratorní analýzu fytobentosu v mělkých tekoucích vodách.
ČSN EN ISO 8689-1 (75 7720) z 01.04.2001, kat. číslo: 61054
Jakost vod - Biologická klasifikace vodních toků - Část 1: Pokyny pro interpretaci údajů o biologickém stavu toků na základě sledování makrozoobentosu.
ČSN EN ISO 8689-2 (75 7720) z 01.04.2001, kat. číslo: 61057
Jakost vod - Biologická klasifikace vodních toků - Část 2: Pokyny pro prezentaci údajů o biologickém stavu toků na základě sledování makrozoobentosu.
ČSN EN 14184 (75 7721) z 01.03.2015, kat. číslo: 97010
Kvalita vod - Návod pro sledování vodních makrofyt v tekoucích vodách.
ČSN EN 14407 (75 7722) z 01.03.2015, kat. číslo: 97009
Kvalita vod - Návod pro identifikaci a kvantifikaci bentických rozsivek z řek a jezer.
ČSN EN 15460 (75 7724) z 01.06.2008, kat. číslo: 81121
Jakost vod - Návod pro sledování vodních makrofyt v jezerech.
ČSN EN 15843 (75 7725) z 01.07.2010, kat. číslo: 86393
Jakost vod - Návod pro určení stupně modifikace hydromorfologie řek.
ČSN EN 16039 (75 7726) z 01.04.2012, kat. číslo: 90422
Kvalita vod - Návod pro hodnocení hydromorfologických charakteristik jezer.
ČSN EN 16150 (75 7728) z 01.11.2012, kat. číslo: 91674
Kvalita vod - Návod pro poměrný (proporcionální) multihabitatový odběr vzorků makrozoobentosu z broditelných vod.
TNI CEN/TR 16151 (75 7729) z 01.09.2011, kat. číslo: 88911
Jakost vod - Návod pro navrhování multimetrických indexů.
ČSN EN ISO 8192 (75 7731) z 01.09.2007, kat. číslo: 79429
Jakost vod - Zkouška inhibice spotřeby kyslíku aktivovaným kalem při oxidaci uhlíkatých látek a amoniakálního dusíku.
ČSN EN ISO 9509 (75 7732) z 01.04.2007, kat. číslo: 77874
Jakost vod - Zkouška toxicity pro hodnocení inhibice nitrifikace mikroorganismy aktivovaného kalu.
ČSN EN ISO 10712 (75 7733) z 01.12.1997, kat. číslo: 26507
Jakost vod - Zkouška inhibice růstu na Pseudomonas putida (zkouška inhibice rozmnožování buněk Pseudomonas).
ČSN EN ISO 11348-1 (75 7734) z 01.05.2009, kat. číslo: 83316
Jakost vod - Stanovení inhibičního účinku vzorků vod na světelnou emisi Vibrio fischeri (Zkouška na luminiscenčních bakteriích) - Část 1: Metoda s čerstvě připravenými
bakteriemi.

Změny: A1 6.19
ČSN EN ISO 11348-2 (75 7734) z 01.05.2009, kat. číslo: 83315
Jakost vod - Stanovení inhibičního účinku vzorků vod na světelnou emisi Vibrio fischeri (Zkouška na luminiscenčních bakteriích) - Část 2: Metoda se sušenými bakteriemi.

Změny: A1 6.19
ČSN EN ISO 11348-3 (75 7734) z 01.05.2009, kat. číslo: 83314
Jakost vod - Stanovení inhibičního účinku vzorků vod na světelnou emisi Vibrio fischeri (Zkouška na luminiscenčních bakteriích) - Část 3: Metoda s lyofilizovanými
bakteriemi.

Změny: A1 6.19
ČSN ISO 21338 (75 7735) z 01.03.2013, kat. číslo: 92532
Kvalita vod - Kinetické stanovení inhibičních účinků sedimentů, dalších pevných látek a zbarvených vzorků vod na světelnou emisi Vibrio fischeri (kinetická zkouška s
luminiscenčními bakteriemi).
ČSN EN 16695 (75 7736) z 01.03.2016, kat. číslo: 98988
Kvalita vod - Návod pro odhad objemové biomasy fytoplanktonu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8692 (75 7740) z 01.08.2012, kat. číslo: 91158
Kvalita vod - Zkouška inhibice růstu sladkovodních zelených řas.
ČSN EN ISO 10710 (75 7741) z 01.09.2013, kat. číslo: 93439
Kvalita vod - Zkouška inhibice růstu mořských a brakických makroskopických řas Ceramium tenuicorne (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNV 75 7741 z 01.04.1997, kat. číslo:
Mikrometoda stanovení toxicity a trofického potenciálu řasovým testem.
ČSN ISO 14442 (75 7743) z 01.04.2008, kat. číslo: 80752
Jakost vod - Návod na provedení zkoušek inhibice růstu řas s málo rozpustnými materiály, těkavými sloučeninami, kovy a odpadní vodou.
TNI ISO/TR 11044 (75 7744) z 01.01.2011, kat. číslo: 87441
Jakost vod - Vědecké a technické aspekty vsádkových zkoušek inhibice růstu řas.
ČSN EN ISO 20079 (75 7745) z 01.05.2007, kat. číslo: 78435
Jakost vod - Stanovení toxických účinků složek vody a odpadní vody na okřehek (Lemna minor) - Zkouška inhibice růstu okřehku.
ČSN 75 7746 z 01.12.2008, kat. číslo: 82397
Jakost vod - Stanovení inhibičních účinků látek na účinnost fotosyntézy.
ČSN EN ISO 6341 (75 7751) z 01.05.2013, kat. číslo: 92817
Kvalita vod - Zkouška inhibice pohyblivosti Daphnia magna Straus (Cladocera, Crustacea) - Zkouška akutní toxicity.
ČSN ISO 10706 (75 7752) z 01.12.2001, kat. číslo: 63375
Jakost vod - Stanovení chronické toxicity látek pro Daphnia magna Straus (Cladocera, Crustacea).
ČSN ISO 20665 (75 7753) z 01.02.2010, kat. číslo: 84961
Jakost vod - Stanovení chronické toxicity pro Ceriodaphnia dubia.
ČSN ISO 14380 (75 7754) z 01.08.2012, kat. číslo: 91160
Kvalita vod - Stanovení akutní toxicity pro Thamnocephalus platyurus (Crustacea, Anostraca).
ČSN ISO 20666 (75 7757) z 01.02.2010, kat. číslo: 84962
Jakost vod - Stanovení chronické toxicity pro Brachionus calyciflorus během 48 h.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757712-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757713-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757714-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757715-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757716-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757717-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15204-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15708-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8689-1-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8689-2-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14184-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14407-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15460-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15843-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16039-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16150-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16151-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8192-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9509-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10712-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11348-1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11348-2-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11348-3-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21338-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16695-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8692-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10710-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757741-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14442-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniiso-tr-11044-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20079-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757746-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6341-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10706-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20665-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14380-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20666-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

232

ČSN ISO 10229 (75 7760) z 01.03.1997, kat. číslo: 21037
Jakost vod - Stanovení subchronické toxicity látek pro sladkovodní ryby - Metoda vyhodnocení účinků látek na růstovou rychlost pstruha duhového /Oncorhynchus mykiss
Walbaum (Teleostei, Salmonidae)/.
ČSN EN ISO 7346-1 (75 7761) z 01.02.1999, kat. číslo: 54012
Jakost vod - Stanovení akutní letální toxicity látek pro sladkovodní ryby [Brachydanio rerio Hamilton-Buchanan (Teleostei, Cyprinidae)] - Část 1: Statická metoda.
ČSN EN ISO 7346-2 (75 7761) z 01.02.1999, kat. číslo: 54011
Jakost vod - Stanovení akutní letální toxicity látek pro sladkovodní ryby [Brachydanio rerio Hamilton-Buchanan (Teleostei, Cyprinidae)] - Část 2: Obnovovací metoda.
ČSN EN ISO 7346-3 (75 7761) z 01.02.1999, kat. číslo: 54010
Jakost vod - Stanovení akutní letální toxicity látek pro sladkovodní ryby [Brachydanio rerio Hamilton-Buchanan (Teleostei, Cyprinidae)] - Část 3: Průtočná metoda.
ČSN EN ISO 15088 (75 7762) z 01.05.2009, kat. číslo: 83299
Jakost vod - Stanovení akutní toxicity odpadních vod pro jikry dania pruhovaného (Danio rerio).
ČSN ISO 12890 (75 7763) z 01.12.2010, kat. číslo: 87349
Jakost vod - Stanovení toxicity pro embryonální a larvální stadia sladkovodních ryb - Semistatická metoda.
ČSN EN ISO 16712 (75 7765) z 01.05.2007, kat. číslo: 77818
Jakost vod - Stanovení akutní toxicity mořských sedimentů nebo sedimentů estuárií pro obojživelníky (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNV 75 7768 z 01.02.2006, kat. číslo:
Jakost vod - Hodnocení účinnosti čištění průmyslových odpadních vod pomocí toxikologického stanovení.
TNV 75 7769 z 01.12.2009, kat. číslo:
Jakost vod - Metoda stanovení chronických účinků znečištění povrchových vod.
ČSN EN ISO 9408 (75 7770) z 01.07.2000, kat. číslo: 58957
Jakost vod - Hodnocení úplné aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí stanovením spotřeby kyslíku v uzavřeném respirometru.
ČSN EN ISO 9439 (75 7771) z 01.04.2001, kat. číslo: 61288
Jakost vod - Hodnocení úplné aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Metoda stanovení uvolněného oxidu uhličitého.
ČSN EN ISO 9888 (75 7772) z 01.03.2000, kat. číslo: 57975
Jakost vod - Hodnocení aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Statická zkouška (Zahn-Wellensova metoda).
ČSN ISO 10707 (75 7773) z 01.06.1996, kat. číslo: 19692
Jakost vod - Hodnocení úplné aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Metoda stanovení biochemické spotřeby kyslíku (v uzavřených
lahvičkách).

Změny: 1 4.99
ČSN EN ISO 9887 (75 7774) z 01.12.1996, kat. číslo: 20426
Jakost vod - Hodnocení aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Semikontinuální metoda s aktivovaným kalem (SCAS).
ČSN EN ISO 7827 (75 7775) z 01.07.2013, kat. číslo: 93327
Kvalita vod - Hodnocení snadné a úplné aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Metoda stanovení rozpuštěného organického uhlíku
(DOC).
ČSN EN ISO 11733 (75 7777) z 01.04.2005, kat. číslo: 72862
Jakost vod - Stanovení odstranitelnosti a biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Simulační zkouška s aktivovaným kalem.
ČSN EN ISO 11734 (75 7778) z 01.10.1999, kat. číslo: 56844
Jakost vod - Hodnocení úplné anaerobní biologické rozložitelnosti organických látek kalem z anaerobní stabilizace - Metoda stanovení produkce bioplynu.
ČSN ISO 10708 (75 7779) z 01.02.1999, kat. číslo: 55022
Jakost vod - Hodnocení úplné aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Metoda dvoufázového stanovení biochemické spotřeby kyslíku (v
uzavřených lahvičkách).
ČSN ISO 14593 (75 7780) z 01.03.2005, kat. číslo: 72418
Jakost vod - Hodnocení úplné aerobní biologické rozložitelnosti organických látek ve vodním prostředí - Metoda stanovení anorganického uhlíku v těsně uzavřených
lahvičkách (CO2 headspace metoda).

Změny: Z1 3.06
ČSN EN ISO 21427-2 (75 7781) z 01.10.2009, kat. číslo: 83702
Hodnocení genotoxicity měřením indukce mikrojader - Část 2: Metoda smíšené populace s použitím buněčné linie V79 (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 5.10
TNI CEN ISO/TR 15462 (75 7782) z 01.04.2013, kat. číslo: 92679
Kvalita vod - Výběr zkoušek biologické rozložitelnosti.
ČSN EN 16503 (75 7789) z 01.02.2015, kat. číslo: 96458
Kvalita vod - Návod pro hodnocení hydromorfologických charakteristik brakických a pobřežních vod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15972 (75 7790) z 01.02.2012, kat. číslo: 89536
Kvalita vod - Návod pro kvantitativní a kvalitativní průzkum mořského fytoplanktonu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16772 (75 7730) z 01.10.2016, kat. číslo: 500512
Kvalita vod - Návod pro odběr vzorků bezobratlých v hyporeické zóně řek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 19827 (75 7758) z 01.11.2016, kat. číslo: 501110
Kvalita vod - Stanovení akutní toxicity pro sladkovodního vířníka Brachionus calyciflorus.
ČSN EN ISO 10253 (75 7742) z 01.06.2017, kat. číslo: 502088
Kvalita vod - Zkouška inhibice růstu mořských řas Skeletonema costatum a Phaeodactylum tricornutum (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16859 (75 7791) z 01.08.2017, kat. číslo: 502464
Kvalita vod - Návod pro monitoring populací perlorodek říčních (Margaritifera margaritifera) a jejich prostředí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16870 (75 7727) z 01.10.2017, kat. číslo: 503324
Kvalita vod - Návod pro určení stupně modifikace hydromorfologie jezer.
ČSN EN ISO 20227 (75 7747) z 01.03.2018, kat. číslo: 503963
Kvalita vod - Stanovení inhibičních účinků odpadních vod, přírodních vod a chemických látek na růst okřehku Spirodela polyrhiza - Metoda s použitím mikrobiotestu
nezávislého na zásobní kultuře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17123 (75 7788) z 01.08.2019, kat. číslo: 507429
Kvalita vod - Návod pro určení stupně modifikace hydromorfologických charakteristik přechodových a pobřežních vod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17136 (75 7704) z 01.09.2019, kat. číslo: 508479
Kvalita vod - Návod pro terénní a laboratorní postupy pro kvantitativní analýzu a identifikaci makrozoobentosu z vnitrozemských povrchových vod.
ČSN EN 17204 (75 7704) z 01.10.2019, kat. číslo: 507913
Kvalita vod - Návod pro analýzu mezozooplanktonu z mořských a brakických vod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10634 (75 7776) z 01.10.2019, kat. číslo: 508652
Kvalita vod - Příprava a zpracování ve vodě málo rozpustných organických látek pro následné hodnocení jejich biologické rozložitelnosti ve vodním prostředí.
ČSN EN 17218 (75 7787) z 01.11.2019, kat. číslo: 508121
Kvalita vod - Návod pro odběr vzorků mezozooplanktonu z mořských a brakických vod s použitím sítě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17211 (75 7786) z 01.03.2020, kat. číslo: 508962
Kvalita vod - Návod pro mapování mořských rostlin a makroskopických řas v eulitorální zóně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 75 7737 z 01.02.2021, kat. číslo: 511972
Kvalita vod - Stanovení původců cerkáriové dermatitidy ve vodním prostředí.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10229-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7346-1-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7346-2-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7346-3-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15088-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-12890-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16712-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757768-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-757769-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9408-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9439-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9888-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10707-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9887-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7827-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11733-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11734-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10708-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14593-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21427-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-15462-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16503-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15972-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16772-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-19827-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10253-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16859-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16870-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20227-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17123-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17136-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17204-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10634-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17218-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17211-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757737-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

233

ČSN EN 14614 (75 7723) z 01.05.2021, kat. číslo: 512326
Kvalita vod - Návod pro hodnocení hydromorfologických charakteristik řek.
ČSN EN 17233 (75 7738) z 01.11.2021, kat. číslo: 513642
Kvalita vod - Návod pro hodnocení účinnosti a souvisících metrik migračních zařízení s použitím telemetrie.
ČSN EN ISO 10872 (75 7759) z 01.02.2022, kat. číslo: 513510
Kvalita vod a půd - Stanovení toxického účinku vzorků sedimentů a půd na růst, plodnost a reprodukci Caenorhabditis elegans (Nematoda) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 17805 (75 7739) z 01.11.2023, kat. číslo: 518280
Kvalita vod - Vzorkování, zachycení a konzervace environmentální DNA z vody.

7578 Jakost vod. Mikrobiologický rozbor vod
ČSN EN ISO 19458 (75 7801) z 01.04.2007, kat. číslo: 78258
Jakost vod - Odběr vzorků pro mikrobiologickou analýzu.
ČSN EN ISO 6222 (75 7821) z 01.03.2000, kat. číslo: 57887
Jakost vod - Stanovení kultivovatelných mikroorganismů - Stanovení počtu kolonií očkováním do živného agarového kultivačního média.
ČSN EN ISO 7899-1 (75 7831) z 01.01.2000, kat. číslo: 57616
Jakost vod - Stanovení intestinálních enterokoků v povrchových a odpadních vodách - Část 1: Miniaturizovaná metoda stanovení v tekutém médiu (stanovení MPN).
ČSN EN ISO 7899-2 (75 7831) z 01.04.2001, kat. číslo: 61287
Jakost vod - Stanovení intestinálních enterokoků - Část 2: Metoda membránových filtrů.

Změny: Oprava1 3.06
ČSN 75 7835 z 01.03.2009, kat. číslo: 82921
Jakost vod - Stanovení termotolerantních koliformních bakterií a Escherichia coli.
ČSN EN ISO 9308-1 (75 7836) z 01.04.2015, kat. číslo: 97053
Kvalita vod - Stanovení Escherichia coli a koliformních bakterií - Část 1: Metoda membránových filtrů pro vody s nízkým obsahem doprovodné mikroflóry.

Změny: A1 8.17
ČSN EN ISO 9308-2 (75 7836) z 01.10.2014, kat. číslo: 96142
Kvalita vod - Stanovení Escherichia coli a koliformních bakterií - Část 2: Metoda nejpravděpodobnějšího počtu.
ČSN EN ISO 9308-3 (75 7836) z 01.01.2000, kat. číslo: 57615
Jakost vod - Stanovení Escherichia coli v povrchových a odpadních vodách - Část 3: Miniaturizovaná metoda stanovení v tekutém médiu (stanovení MPN).
ČSN 75 7837 z 01.03.2010, kat. číslo: 85345
Jakost vod - Stanovení koliformních bakterií v nedesinfikovaných vodách.
ČSN 75 7841 z 01.05.1999, kat. číslo: 55553
Jakost vod - Stanovení mezofilních bakterií.
ČSN 75 7842 z 01.05.1999, kat. číslo: 55552
Jakost vod - Stanovení psychrofilních bakterií.
ČSN EN ISO 16266 (75 7850) z 01.09.2008, kat. číslo: 81943
Jakost vod - Stanovení Pseudomonas aeruginosa - Metoda membránových filtrů.
ČSN ISO 19250 (75 7855) z 01.04.2011, kat. číslo: 87873
Jakost vod - Průkaz přítomnosti bakterií rodu Salmonella.

Změny: Z1 6.13
ČSN EN 26461-1 (75 7861) z 01.03.1995, kat. číslo: 17377
Jakost vod. Stanovení spor siřičitany redukujících anaerobů (klostridií). Část 1: Metoda pomnožení v tekutém médiu (ISO 6461-1: 1986).

Změny: op.chybV4.95
ČSN EN 26461-2 (75 7861) z 01.03.1995, kat. číslo: 17378
Jakost vod. Stanovení spor siřičitany redukujících anaerobů (klostridií). Část 2: Metoda membránových filtrů (ISO 6461-2: 1986).
ČSN ISO 10705-1 (75 7871) z 01.03.1997, kat. číslo: 20977
Jakost vod - Průkaz přítomnosti a kvantitativní stanovení bakteriofágů - Část 1: Kvantitativní stanovení F-specifických RNA bakteriofágů.

Změny: Z1 4.02
ČSN EN ISO 10705-2 (75 7871) z 01.04.2002, kat. číslo: 64219
Jakost vod - Průkaz přítomnosti a kvantitativní stanovení bakteriofágů - Část 2: Kvantitativní stanovení somatických kolifágů.
ČSN EN 14486 (75 7885) z 01.11.2005, kat. číslo: 74357
Jakost vod - Stanovení lidských enterovirů pomocí zkoušky jednovrstvých plaků.
ČSN EN ISO 19493 (75 7890) z 01.12.2007, kat. číslo: 79372
Jakost vod - Návod pro biologická sledování společenstev na pevných podkladech v mořích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14189 (75 7865) z 01.03.2017, kat. číslo: 501886
Kvalita vod - Stanovení Clostridium perfringens - Metoda membránových filtrů.
ČSN EN ISO 11731 (75 7881) z 01.01.2018, kat. číslo: 504174
Kvalita vod - Stanovení bakterií rodu Legionella.
ČSN EN ISO 8199 (75 7810) z 01.06.2019, kat. číslo: 507696
Kvalita vod - Obecné požadavky a návod pro stanovení mikroorganismů kultivačními metodami.
ČSN ISO 10705-3 (75 7871) z 01.11.2020, kat. číslo: 511466
Kvalita vod - Průkaz přítomnosti a kvantitativní stanovení bakteriofágů - Část 3: Validace metod pro zkoncentrování bakteriofágů z vody.
ČSN ISO 17995 (75 7875) z 01.05.2021, kat. číslo: 512291
Kvalita vod - Stanovení termotolerantních bakterií rodu Campylobacter.
ČSN EN ISO 16266-2 (75 7850) z 01.07.2022, kat. číslo: 515271
Kvalita vod - Stanovení Pseudomonas aeruginosa - Část 2: Metoda nejpravděpodobnějšího počtu.
ČSN 75 7840 z 01.11.2022, kat. číslo: 515943
Kvalita vod - Stanovení atypických mykobakterií ve vodě.
ČSN EN ISO 19040-1 (75 7832) z 01.03.2023, kat. číslo: 516355
Kvalita vod - Stanovení estrogenního potenciálu vod a odpadních vod - Část 1: Screening estrogenů s použitím kvasinek (Saccharomyces cerevisiae) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19040-2 (75 7832) z 01.03.2023, kat. číslo: 516354
Kvalita vod - Stanovení estrogenního potenciálu vod a odpadních vod - Část 2: Screening estrogenů s použitím kvasinek (A-YES, Arxula adeninivorans) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19040-3 (75 7832) z 01.03.2023, kat. číslo: 516353
Kvalita vod - Stanovení estrogenního potenciálu vod a odpadních vod - Část 3: Zkouška in vitro s použitím lidských buněk (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7704 (75 7812) z 01.12.2023, kat. číslo: 518151
Kvalita vod - Požadavky na zkoušení výkonnosti membránových filtrů používaných pro přímé stanovení počtu mikroorganismů kultivačními metodami.

7580 Jakost vod. Rozbor kalů

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14614-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17233-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10872-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17805-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19458-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6222-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7899-1-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7899-2-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757835-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9308-1-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9308-2-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9308-3-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757837-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757841-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757842-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16266-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-19250-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-26461-1-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-26461-2-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10705-1-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10705-2-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14486-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19493-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14189-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11731-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8199-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10705-3-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17995-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16266-2-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-757840-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19040-1-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19040-2-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19040-3-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7704-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz


75 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

234

ČSN EN 12880 (75 8006) z 01.09.2001, kat. číslo: 62573
Charakterizace kalů - Stanovení veškerých látek a obsahu vody.
ČSN EN 14742 (75 8008) z 01.11.2015, kat. číslo: 98118
Charakterizace kalů - Laboratorní postup chemické úpravy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14671 (75 8019) z 01.02.2007, kat. číslo: 77780
Charakterizace kalů - Úprava vzorků pro stanovení extrahovatelných amonných iontů s použitím 2 mol/l roztoku chloridu draselného.
ČSN EN 13342 (75 8020) z 01.09.2001, kat. číslo: 62318
Charakterizace kalů - Stanovení dusíku podle Kjeldahla.
ČSN EN 14672 (75 8022) z 01.04.2006, kat. číslo: 75573
Charakterizace kalů - Stanovení celkového fosforu.
TNV 75 8052 z 01.07.1998, kat. číslo:
Chemický a fyzikální rozbor kalů - Stanovení nepolárních extrahovatelných látek metodou infračervené spektrometrie (NELIR).
ČSN EN ISO 22032 (75 8056) z 01.09.2009, kat. číslo: 83975
Jakost vod - Stanovení vybraných bromovaných difenyletherů v sedimentech a čistírenských kalech - Metoda plynové chromatografie a hmotnostní spektrometrie po
extrakci.
ČSN EN 14702-1 (75 8060) z 01.11.2006, kat. číslo: 77262
Charakterizace kalů - Usazovací vlastnosti - Část 1: Stanovení usaditelnosti (Stanovení podílu objemu kalu a objemového indexu kalu).
ČSN EN 14702-2 (75 8060) z 01.11.2006, kat. číslo: 77263
Charakterizace kalů - Usazovací vlastnosti - Část 2: Stanovení zahustitelnosti.
ČSN EN 14701-1 (75 8061) z 01.11.2006, kat. číslo: 77254
Charakterizace kalů - Filtrační vlastnosti - Část 1: Čas kapilárního sání (CST).
ČSN EN 14701-2 (75 8061) z 01.11.2013, kat. číslo: 94222
Charakterizace kalů - Filtrační vlastnosti - Část 2: Stanovení specifického filtračního odporu.
ČSN EN 14701-3 (75 8061) z 01.02.2007, kat. číslo: 77779
Charakterizace kalů - Filtrační vlastnosti - Část 3: Stanovení stlačitelnosti.
ČSN EN 15170 (75 8066) z 01.05.2009, kat. číslo: 83298
Charakterizace kalů - Stanovení spalného tepla a výhřevnosti.
ČSN P CEN/TS 13714 (75 8080) z 01.04.2014, kat. číslo: 95124
Charakterizace kalů - Nakládání s kaly ve vztahu k jejich využití nebo odstraňování.
TNI CEN/TR 16788 (75 8081) z 01.08.2015, kat. číslo: 98080
Charakterizace kalů - Správná praxe pro termické procesy.
TNI CEN/TR 13097 (75 8083) z 01.01.2011, kat. číslo: 87259
Charakterizace kalů - Správná praxe pro využití kalů v zemědělství.
ČSN 75 8085 z 01.03.2004, kat. číslo: 69552
Pokyny k využívání kalů při rekultivaci půdy.
TNI CEN/TR 15252 (75 8086) z 01.07.2007, kat. číslo: 79118
Charakterizace kalů - Protokol pro validaci metod stanovení fyzikálních vlastností kalů.
TNI CEN/TR 15126 (75 8087) z 01.04.2008, kat. číslo: 80779
Charakterizace kalů - Správná praxe pro skládkování kalů a zbytků po úpravě kalů.
TNI CEN/TR 16456 (75 8087) z 01.08.2014, kat. číslo: 95714
Charakterizace kalů - Správná praxe pro odvodňování kalů.
TNI CEN/TR 15473 (75 8088) z 01.03.2010, kat. číslo: 85132
Charakterizace kalů - Správná praxe při sušení kalů.
TNV 75 8090 z 01.02.2015, kat. číslo:
Hygienizace kalů v čistírnách odpadních vod.
ČSN EN 16720-1 (75 8065) z 01.11.2016, kat. číslo: 500618
Charakterizace kalů - Fyzikální konzistence - Část 1: Stanovení tekutosti - Metoda s použitím přístroje s vytlačovací trubicí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17183 (75 8059) z 01.07.2019, kat. číslo: 507794
Charakterizace kalů - Hodnocení hustoty kalů.
ČSN EN 14702-3 (75 8060) z 01.08.2019, kat. číslo: 508168
Charakterizace kalů - Usazovací vlastnosti - Část 3: Stanovení zónové usazovací rychlosti (ZSV).
ČSN EN 14701-4 (75 8061) z 01.08.2019, kat. číslo: 507430
Charakterizace kalů - Filtrační vlastnosti - Část 4: Stanovení odvodnitelnosti vyvločkovaných kalů (Norma k přímému použití jako ČSN).

7581 Jakost vod. Úprava kalů.
TNI CEN/TR 15809 (75 8110) z 01.09.2009, kat. číslo: 84086
Charakterizace kalů - Hygienické aspekty - Úprava kalů.

7590 Služby pro dodávku pitné vody a zneškodňování odpadních vod
ČSN ISO 24510 (75 9000) z 01.03.2009, kat. číslo: 82927
Služby pro dodávku pitné vody a zneškodňování odpadních vod - Směrnice pro posuzování a zlepšování služeb poskytovaných zákazníkům.
ČSN ISO 24511 (75 9001) z 01.03.2009, kat. číslo: 82945
Služby pro dodávku pitné vody a zneškodňování odpadních vod - Směrnice pro management subjektů poskytujících služby spojené s odváděním a zneškodňováním
odpadních vod a pro posuzování těchto služeb.
ČSN ISO 24512 (75 9002) z 01.03.2009, kat. číslo: 82944
Služby pro dodávku pitné vody a zneškodňování odpadních vod - Směrnice pro management subjektů poskytujících služby spojené s dodávkou pitné vody a pro
posuzování těchto služeb.
ČSN 75 9010 z 01.02.2012, kat. číslo: 89713
Vsakovací zařízení srážkových vod.

Změny: Oprava1 4.13, Oprava2 11.17, Z1 8.17
TNV 75 9011 z 01.03.2013, kat. číslo:
Hospodaření se srážkovými vodami.
ČSN ISO 20761 (75 9021) z 01.04.2020, kat. číslo: 510001
Opětovné využití vody v městských oblastech - Směrnice pro hodnocení bezpečnosti opětovného využití vody - Hodnocené ukazatele a metody.
ČSN ISO 20468-1 (75 9020) z 01.09.2020, kat. číslo: 510648
Směrnice pro hodnocení účinnosti technologií čištění pro systémy k opětovnému využití vody - Část 1: Obecně.
ČSN ISO 20426 (75 9022) z 01.09.2020, kat. číslo: 510644
Směrnice pro posuzování a management zdravotních rizik pro opětovné využití vody k nepitným účelům.
ČSN ISO 46001 (75 9050) z 01.05.2021, kat. číslo: 512328
Systémy managementu efektivního hospodaření s vodou - Požadavky s návodem k používání.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12880-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14742-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14671-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13342-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14672-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-758052-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22032-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14702-1-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14702-2-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14701-1-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14701-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14701-3-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15170-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13714-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16788-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-13097-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-758085-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15252-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15126-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16456-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15473-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-758090-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16720-1-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17183-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14702-3-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14701-4-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15809-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-24510-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-24511-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-24512-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-759010-1.2.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnv-759011-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20761-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20468-1-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20426-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-46001-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 75

235

ČSN ISO 16075-2 (75 9023) z 01.08.2021, kat. číslo: 512842
Směrnice pro využití čištěných odpadních vod pro projekty závlah - Část 2: Vývoj projektu.
ČSN ISO 16075-1 (75 9023) z 01.12.2021, kat. číslo: 513643
Směrnice pro využití čištěných odpadních vod pro projekty závlah - Část 1: Základ projektu opětovného využití pro závlahy.
ČSN ISO 16075-3 (75 9023) z 01.05.2022, kat. číslo: 514683
Směrnice pro využití čištěných odpadních vod pro projekty závlah - Část 3: Součásti projektu pro opětovné využití pro závlahy.
ČSN ISO 16075-4 (75 9023) z 01.05.2022, kat. číslo: 514875
Směrnice pro využití čištěných odpadních vod pro projekty závlah - Část 4: Monitoring.
ČSN ISO 16075-5 (75 9023) z 01.07.2022, kat. číslo: 515333
Směrnice pro využití čištěných odpadních vod pro projekty závlah - Část 5: Dezinfekce čištěných odpadních vod a ekvivalentní úpravy.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16075-2-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16075-1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16075-3-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16075-4-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16075-5-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz


76 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

236

76 SLUŽBY

7602 Kvalita služby
ČSN P CEN/TS 14773 (76 0221) z 01.04.2005, kat. číslo: 72110
Poštovní služby - Kvalita služby - Měření ztráty a značného zpoždění jednotlivých zásilek prioritních a první třídy pomocí průzkumu zkušebních psaní (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 14508 (76 0203) z 01.12.2016, kat. číslo: 501295
Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi koncovými body pro jednotlivé neprioritní zásilky a zásilky druhé třídy.
ČSN EN 14534 (76 0204) z 01.12.2016, kat. číslo: 501218
Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi koncovými body pro hromadné zásilky.
ČSN EN 14012 (76 0202) z 01.03.2020, kat. číslo: 509862
Poštovní služby - Kvalita služby - Zásady vyřizování stížností.
ČSN EN 13850 (76 0201) z 01.01.2021, kat. číslo: 511688
Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi koncovými body pro jednotlivé prioritní zásilky a zásilky první třídy.

7603 Zpracování zásilek - identifikace, vlastnosti
ČSN EN 13619 (76 0301) z 01.10.2003, kat. číslo: 68615
Poštovní služby - Zpracování zásilek - Optické vlastnosti pro zpracování psaní.
ČSN P CEN/TS 16735 (76 0307) z 01.04.2016, kat. číslo: 99111
Poštovní služby - Rozšířitelná společná struktura a reprezentace pro poštovní sazby EPR (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14442 (76 0321) z 01.03.2005, kat. číslo: 71730
Poštovní služby - Automatizované zpracování zásilek - Stavěcí identifikační značky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14567 (76 0322) z 01.03.2005, kat. číslo: 71729
Poštovní služby - Automatizované zpracování zásilek - Lokátor adresového bloku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15523 (76 0324) z 01.04.2012, kat. číslo: 89885
Poštovní služby - Výkaz podání sady zásilek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15844-1 (76 0325) z 01.06.2011, kat. číslo: 87968
Poštovní služby - Označování listovních zásilek identifikátory - Část 1: Struktura, zpráva a binární označení ID (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15844-2 (76 0325) z 01.06.2011, kat. číslo: 87967
Poštovní služby - Označování listovních zásilek identifikátory - Část 2: Specifikace kódování BNB-78 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15844-3 (76 0325) z 01.06.2011, kat. číslo: 87966
Poštovní služby - Označování listovních zásilek identifikátory - Část 3: Specifikace kódování BNB-62 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15844-4 (76 0325) z 01.06.2011, kat. číslo: 87963
Poštovní služby - Označování listovních zásilek identifikátory - Část 4: Specifikace stavového kódování pro velké obálky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15844-5 (76 0325) z 01.06.2011, kat. číslo: 87965
Poštovní služby - Označování listovních zásilek identifikátory - Část 5: Specifikace 4stavového kódování pro malá psaní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14615 (76 0305) z 01.04.2018, kat. číslo: 504115
Poštovní služby - Digitální výplatní otisky - Aplikace, bezpečnost a návrh (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17217 (76 0326) z 01.04.2019, kat. číslo: 506671
Poštovní služby - Obrácená obálka - Požadavky na návrh a tisk (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15130 (76 0306) z 01.10.2020, kat. číslo: 510499
Poštovní služby - Infrastruktura DPM - Zprávy podporující aplikace DPM (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17523 (76 0327) z 01.05.2021, kat. číslo: 511912
Poštovní služby - Obaly zásilek vhodných pro domovní schránky - Charakteristiky obalů pro malé a lehké zásilky doručované do domovní schránky uživatele (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14826 (76 0323) z 01.02.2023, kat. číslo: 516141
Poštovní služby - Automatická identifikace zásilek - Specifikace kvality tisku dvourozměrných symbolů čárových kódů pro strojově čitelné digitální výplatní otisky (Norma
k přímému použití jako ČSN).

7604 Adresní údaje
ČSN EN ISO 19160-4 (76 0401) z 01.10.2023, kat. číslo: 517561
Adresování - Část 4: Složky a jazyky šablon mezinárodních poštovních adres (Norma k přímému použití jako ČSN).

7605 Hybridní pošta
ČSN P CEN/TS 15121-1 (76 0502) z 01.06.2011, kat. číslo: 87975
Poštovní služby - Hybridní pošta - Část 1: Specifikace rozhraní zabezpečených elektronických poštovních služeb (SePS) - Pojmy, schémata a operace (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15121-2 (76 0502) z 01.06.2011, kat. číslo: 87978
Poštovní služby - Hybridní pošta - Část 2: Specifikace rozhraní zabezpečených elektronických poštovních služeb (SePS) - Služba ECPM (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN/TS 16326 (76 0503) z 01.06.2013, kat. číslo: 92599
Poštovní služby - Hybridní pošta - Funkční specifikace pro poštovní doporučené elektronické zásilky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14014 (76 0501) z 01.07.2023, kat. číslo: 516988
Poštovní služby - Hybridní pošta - Stanovení zapouzdření psaní v XML pro automatizované poštovní zpracování (Norma k přímému použití jako ČSN).

7607 Technické prostředky
ČSN EN 13724 (76 0701) z 01.09.2013, kat. číslo: 93644
Poštovní služby - Vhozy domovních schránek a čelních panelů - Požadavky a zkušební metody. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Oprava1 7.16
ČSN P CEN/TS 14631 (76 0705) z 01.09.2005, kat. číslo: 73358
Poštovní služby - Automatická identifikace schrán a kontejnerů - Evidenční číslování schrán (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14482 (76 0721) z 01.04.2011, kat. číslo: 87753
Poštovní služby - Přepravky pro mezinárodní listovní zásilky - Zkušební metody a požadavky na funkčnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15873 (76 0731) z 01.08.2009, kat. číslo: 83746
Poštovní služby - Otevřené standardní rozhraní - Formát datových souborů adres pro generování slovníku OCR/VCS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16238 (76 0732) z 01.04.2012, kat. číslo: 89886
Poštovní služby - Otevřené rozhraní mezi řízením stroje a čtecím a kódovacím systémem - Rozhraní MC/RC (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14773-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14508-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14534-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14012-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13850-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13619-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16735-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14442-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14567-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15523-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15844-1-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15844-2-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15844-3-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15844-4-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15844-5-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14615-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17217-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15130-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17523-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14826-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19160-4-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15121-1-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15121-2-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16326-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14014-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13724-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14631-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14482-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15873-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16238-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 76

237

ČSN P CEN/TS 16316 (76 0733) z 01.11.2012, kat. číslo: 91327
Poštovní služby - Otevřené rozhraní - Plán třídění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15448 (76 0734) z 01.07.2015, kat. číslo: 97300
Poštovní služby - Otevřené standardní rozhraní mezi obrazovou řídicí jednotkou a rozšiřujícími zařízeními (OCR, systémy kódování obrazu, rozhodovací systémy) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17073 (76 0735) z 01.09.2020, kat. číslo: 510318
Poštovní služby - Rozhraní pro přeshraniční balíky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 2.21
ČSN P CEN/TS 17457 (76 0702) z 01.11.2020, kat. číslo: 510749
Poštovní služby - Digitální volitelný online připojený otevírací a uzavírací systém pro balíkové schrány pro domovní použití s volným přístupem pro doručovací a sběrné
operátory a uživatele (Norma k přímému použití jako ČSN).

7610 Služby cestovního ruchu
ČSN P CEN/TS 99001 (76 1001) z 01.08.2009, kat. číslo: 83833
Podpora podnikání - Podpůrné služby poskytované malým podnikům - Terminologie, kvalita a provádění služby.

7611 Hotely a ostatní kategorie turistického ubytování
ČSN 76 1110 z 01.08.2021, kat. číslo: 513049
Služby cestovního ruchu - Klasifikace ubytovacích zařízení - Kategorie hotel, hotel garni, penzion, apartmánový hotel a apartmánový komplex.

Změny: Oprava1 12.21
ČSN ISO 21401 (76 1102) z 01.01.2022, kat. číslo: 513849
Služby cestovního ruchu a souvisící služby - Systém managementu udržitelnosti pro ubytovací zařízení - Požadavky.
ČSN EN ISO 18513 (76 1101) z 01.05.2022, kat. číslo: 514829
Služby cestovního ruchu - Hotely a ostatní typy turistického ubytování - Slovník.

7612 Cestovní agentury a cestovní kanceláře
ČSN EN 13809 (76 1201) z 01.01.2004, kat. číslo: 69434
Služby cestovního ruchu - Cestovní agentury a cestovní kanceláře (touroperátoři) - Terminologie.
ČSN ISO 14785 (76 1203) z 01.05.2015, kat. číslo: 97417
Turistické informační kanceláře - Informační a recepční služby pro turisty - Požadavky.
ČSN ISO 21101 (76 1204) z 01.04.2017, kat. číslo: 502127
Dobrodružný cestovní ruch - Systémy managementu bezpečnosti - Požadavky.
ČSN ISO 21103 (76 1206) z 01.04.2017, kat. číslo: 502128
Dobrodružný cestovní ruch - Informace pro účastníky.
ČSN ISO 21102 (76 1205) z 01.08.2021, kat. číslo: 513018
Dobrodružný cestovní ruch - Průvodci - Kompetence pracovníků.
ČSN EN 15565 (76 1202) z 01.11.2021, kat. číslo: 513537
Služby cestovního ruchu - Požadavky na odbornou přípravu a kvalifikační programy pro průvodce cestovního ruchu.
ČSN ISO 18065 (76 1208) z 01.10.2022, kat. číslo: 515134
Cestovní ruch a souvisící služby - Turistické služby pro veřejnost poskytované správami přírodních chráněných území - Požadavky. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 23405 (76 1209) z 01.12.2022, kat. číslo: 515618
Cestovní ruch a souvisící služby - Udržitelný cestovní ruch - Principy, slovník a model. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN ISO 13810 (76 1210) z 01.06.2023, kat. číslo: 517291
Cestovní ruch a souvisící služby - Návštěvy průmyslových, přírodních, kulturních a historických míst - Požadavky a doporučení.
ČSN ISO 3021 (76 1210) z 01.08.2023, kat. číslo: 517773
Dobrodružný cestovní ruch - Aktivity pěší turistiky a trekingu - Požadavky a doporučení.
ČSN ISO 21902 (76 1207) z 01.02.2024, kat. číslo: 518425
Cestovní ruch a souvisící služby - Přístupný cestovní ruch pro všechny - Požadavky a doporučení.

7613 Rekreační potápění
ČSN EN ISO 24801-2 (76 1301) z 01.09.2014, kat. číslo: 95797
Rekreační potápění - Požadavky na výcvik rekreačních potápěčů v přístrojovém potápění - Část 2: 2. kvalifikační stupeň - Samostatný potápěč (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 24801-3 (76 1301) z 01.09.2014, kat. číslo: 95796
Rekreační potápění - Požadavky na výcvik rekreačních potápěčů v přístrojovém potápění - Část 3: 3. kvalifikační stupeň - Vedoucí potápěč (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 24802-1 (76 1302) z 01.09.2014, kat. číslo: 95795
Rekreační potápění - Požadavky na výcvik instruktorů přístrojového potápění - Část 1: 1. kvalifikační stupeň (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24802-2 (76 1302) z 01.09.2014, kat. číslo: 95794
Rekreační potápění - Požadavky na výcvik instruktorů přístrojového potápění - Část 2: 2. kvalifikační stupeň (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13293 (76 1304) z 01.04.2013, kat. číslo: 92379
Rekreační potápění - Požadavky na výcvikové programy zaměřené na míchání plynů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24803 (76 1303) z 01.10.2017, kat. číslo: 502936
Rekreační potápění - Požadavky na poskytovatele služeb rekreačního potápění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11121 (76 1305) z 01.10.2017, kat. číslo: 502935
Rekreační potápění - Požadavky na úvodní programy přístrojového potápění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21416 (76 1306) z 01.04.2020, kat. číslo: 509292
Rekreační potápění - Požadavky a návod týkající se environmentálně udržitelných postupů při rekreačním potápění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21417 (76 1307) z 01.04.2020, kat. číslo: 509293
Rekreační potápění - Požadavky na výcvik týkající se environmentálního povědomí rekreačních potápěčů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24804 (76 1308) z 01.03.2023, kat. číslo: 516351
Rekreační potápění - Požadavky na výcvik potápěčů s dýchacím přístrojem - Bezdekompresní potápění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24805 (76 1309) z 01.03.2023, kat. číslo: 516350
Rekreační potápění - Požadavky na výcvik potápěčů s dýchacím přístrojem - Dekompresní potápění do 45 m (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24801-1 (76 1301) z 01.10.2023, kat. číslo: 518129
Služby v rekreačním potápění - Požadavky na výcvik rekreačních potápěčů - Část 1: Úroveň 1 - Potápěč s doprovodem.

7614 Jazykové studijní cesty

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16316-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15448-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17073-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17457-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-99001-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-761110-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21401-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18513-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13809-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-14785-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21101-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21103-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21102-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15565-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18065-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-23405-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13810-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3021-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21902-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24801-2-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24801-3-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24802-1-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24802-2-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13293-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24803-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11121-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21416-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21417-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24804-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24805-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24801-1-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz


76 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

238

ČSN EN 14804 (76 1401) z 01.02.2006, kat. číslo: 75243
Poskytovatelé jazykových studijních pobytů - Požadavky.
TNI CWA 5643-1 (76 1402) z 01.10.2021, kat. číslo: 513367
Cestovní ruch a souvisící služby - Požadavky a směrnice pro omezení šíření covidu-19 v odvětví cestovního ruchu.
TNI CWA 5643-2 (76 1402) z 01.10.2021, kat. číslo: 513364
Cestovní ruch a souvisící služby - Požadavky a směrnice pro omezení šíření covidu-19 v odvětví cestovního ruchu - Evropská vizuální identita.

7615 Překladatelské služby
ČSN EN ISO 17100 (76 1501) z 01.12.2015, kat. číslo: 98946
Překladatelské služby - Požadavky na překladatelské služby.

Změny: A1 5.18
ČSN ISO 13611 (76 1502) z 01.07.2015, kat. číslo: 97922
Tlumočnické služby - Směrnice pro komunitní tlumočení.
ČSN ISO 20228 (76 1504) z 01.03.2020, kat. číslo: 509760
Tlumočnické služby - Právní tlumočení - Požadavky.
ČSN ISO 18841 (76 1505) z 01.02.2021, kat. číslo: 511962
Tlumočnické služby - Obecné požadavky a doporučení.
ČSN ISO 18587 (76 1503) z 01.09.2021, kat. číslo: 513214
Překladatelské služby - Posteditace výstupů strojového překladu - Požadavky.

7617 Bezpečnostní agentury a bezpečnostní služby
ČSN EN 17483-1 (76 1703) z 01.01.2022, kat. číslo: 513307
Soukromé bezpečnostní služby - Ochrana kritické infrastruktury - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15602 (76 1701) z 01.11.2022, kat. číslo: 515949
Soukromé bezpečnostní služby - Terminologie.
ČSN 76 1702 z 01.04.2023, kat. číslo: 516905
Poskytovatelé soukromých bezpečnostních služeb - Fyzická ostraha - Požadavky.

7618 Tisková média a zákaznická kontaktní centra
ČSN EN 15707 (76 1801) z 01.05.2009, kat. číslo: 83142
Analýza tiskových médií - Slovník a požadavky na služby (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18295-1 (76 1802) z 01.03.2018, kat. číslo: 503778
Zákaznická kontaktní centra - Část 1: Požadavky na zákaznická kontaktní centra (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18295-2 (76 1802) z 01.03.2018, kat. číslo: 503779
Zákaznická kontaktní centra - Část 2: Požadavky na klienty využívající služby zákaznických kontaktních center (Norma k přímému použití jako ČSN).

7619 Realitní služby
ČSN EN 15733 (76 1901) z 01.05.2010, kat. číslo: 85675
Realitní služby - Požadavky na poskytování realitních služeb (Norma k přímému použití jako ČSN).

7620 Pohřební služby
ČSN EN 14943 (76 2000) z 01.08.2006, kat. číslo: 76269
Přepravní služby - Logistika - Slovník.
ČSN EN 15696 (76 2002) z 01.05.2009, kat. číslo: 83192
Samoskladování - Specifikace služeb samoskladování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14892 (76 2010) z 01.07.2006, kat. číslo: 76081
Dopravní služby - Městská logistika - Směrnice pro stanovení omezeného přístupu do městských center.
ČSN EN 15140 (76 2011) z 01.12.2006, kat. číslo: 77059
Veřejná přeprava osob - Základní požadavky a doporučení pro systémy hodnocení kvality poskytované služby.
ČSN EN 12798 (76 2012) z 01.10.2007, kat. číslo: 79078
Systém managementu kvality dopravy - Silniční, železniční a vnitrozemská vodní doprava - Požadavky na systém managementu kvality jako doplněk EN ISO 9001 pro
přepravu nebezpečného zboží s ohledem na bezpečnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16258 (76 2013) z 01.05.2013, kat. číslo: 92450
Metodika pro výpočet a deklaraci spotřeby energie a emisí skleníkových plynů v přepravních službách (přeprava zboží a osob) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16352 (76 2013) z 01.09.2013, kat. číslo: 93469
Logistika - Specifikace pro podávání zpráv o trestných událostech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17478 (76 2001) z 01.07.2022, kat. číslo: 515326
Dopravní služby - Zákaznická komunikace týkající se služeb osobní dopravy - Koncept Univerzální design.

7621 Facility management
ČSN EN 15221-3 (76 2101) z 01.03.2014, kat. číslo: 94113
Facility management - Část 3: Návod na kvalitu ve facility managementu.
ČSN EN 15221-4 (76 2101) z 01.03.2014, kat. číslo: 94114
Facility management - Část 4: Taxonomie, klasifikace a struktury ve facility managementu.
ČSN EN 15221-5 (76 2101) z 01.03.2014, kat. číslo: 94115
Facility management - Část 5: Návod na procesy ve facility managementu.
ČSN EN 15221-6 (76 2101) z 01.03.2014, kat. číslo: 94116
Facility management - Část 6: Měření ploch a prostorů ve facility managementu.
ČSN EN 15221-7 (76 2101) z 01.01.2015, kat. číslo: 96390
Facility management - Část 7: Směrnice pro benchmarking výkonnosti.
ČSN EN ISO 41011 (76 2102) z 01.11.2018, kat. číslo: 505549
Facility management - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 41012 (76 2103) z 01.02.2019, kat. číslo: 505979
Facility management - Návod na vývoj smluv v souvislosti se strategickým zásobováním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 41001 (76 2104) z 01.09.2019, kat. číslo: 507435
Facility management - Systémy řízení - Požadavky s návodem k užívání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 41014 (76 2105) z 01.05.2021, kat. číslo: 511552
Facility management - Vývoj strategie facility managementu (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14804-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicwa-5643-1-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicwa-5643-2-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17100-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-13611-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20228-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18841-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18587-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17483-1-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15602-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-761702-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15707-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18295-1-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18295-2-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15733-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14943-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15696-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14892-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15140-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12798-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16258-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16352-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17478-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15221-3-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15221-4-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15221-5-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15221-6-1.3.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15221-7-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-41011-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-41012-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-41001-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-41014-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 76

239

ČSN EN ISO 41018 (76 2106) z 01.01.2023, kat. číslo: 515950
Facility management - Vývoj politiky facility managementu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 41015 (76 2107) z 01.10.2023, kat. číslo: 517562
Facility management - Ovlivnění chování organizace pro zlepšení výsledků facility managementu (Norma k přímému použití jako ČSN).

7630 Poradenské služby
ČSN EN ISO 20700 (76 3001) z 01.03.2019, kat. číslo: 506383
Směrnice pro poradenské služby v oblasti managementu (Norma k přímému použití jako ČSN).

7631 Služby spojené se zdravím, krásou a věkem
ČSN P CEN/TS 16118 (76 3101) z 01.01.2014, kat. číslo: 94661
Rezidenční bydlení - Požadavky na služby poskytované seniorům v systému rezidenčního bydlení.
ČSN EN 16224+A1 (76 3102) z 01.07.2014, kat. číslo: 95247
Zdravotní péče poskytovaná chiropraktiky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16372 (76 3103) z 01.11.2015, kat. číslo: 98705
Služby estetické chirurgie.
TNI CEN/TR 16824 (76 3105) z 01.09.2015, kat. číslo: 98287
Časná péče o děti narozené s rozštěpem rtu a/nebo patra. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 16686 (76 3106) z 01.01.2016, kat. číslo: 98617
Poskytování osteopatické zdravotní péče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16872 (76 3107) z 01.04.2017, kat. číslo: 502182
Služby lékařů s doplňující kvalifikací v homeopatii (MDQH) - Požadavky na zdravotní péči poskytovanou lékaři s doplňující kvalifikací v homeopatii.
ČSN EN 15224 (76 3100) z 01.07.2017, kat. číslo: 502859
Systémy managementu kvality - EN ISO 9001: 2015 pro zdravotní péči.
ČSN EN 17226 (76 3108) z 01.01.2020, kat. číslo: 508585
Služby kosmetického salonu - Požadavky a doporučení pro poskytování služeb (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16844+A2 (76 3104) z 01.02.2020, kat. číslo: 509652
Služby estetické medicíny - Nechirurgická lékařská ošetření.
ČSN EN 17398 (76 3109) z 01.02.2021, kat. číslo: 511659
Zapojení pacientů do zdravotní péče - Minimální požadavky na péči zaměřenou na člověka.
ČSN P CEN/TS 17500 (76 3110) z 01.06.2023, kat. číslo: 517179
Kvalita péče a podpory poskytované seniorům.

7632 Vzdělávací služby
ČSN EN 16736 (76 3202) z 01.04.2016, kat. číslo: 99107
Hodnocení zdravotních rizik chemických látek - Požadavky na poskytování školení (Norma k přímému použití jako ČSN).

7633 Služby pro podniky
ČSN EN 16310 (76 3301) z 01.09.2013, kat. číslo: 93066
Inženýrské služby - Terminologie popisující inženýrské služby pro budovy, infrastrukturu a průmyslová zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16311 (76 3302) z 01.09.2013, kat. číslo: 93067
Inženýrské služby - Terminologie popisující inženýrské služby pro průmyslové produkty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16636 (76 3303) z 01.11.2015, kat. číslo: 98732
Služby poskytované v rámci ochrany proti škůdcům - Požadavky a kompetence.
ČSN EN 16763 (76 3304) z 01.06.2019, kat. číslo: 505417
Služby pro požárněbezpečnostní zařízení a zabezpečovací systémy.
ČSN EN 50710 (76 3305) z 01.10.2022, kat. číslo: 515852
Požadavky na poskytování zabezpečených vzdálených služeb pro systémy požární bezpečnosti a zabezpečovací systémy.

7635 Služby pro spotřebitele
ČSN ISO 10377 (76 3501) z 01.05.2014, kat. číslo: 95051
Bezpečnost spotřebních výrobků - Směrnice pro dodavatele.
ČSN EN 16489-1 (76 3502) z 01.10.2014, kat. číslo: 96017
Služby profesionálních solárií - Část 1: Požadavky na zajištění výcviku (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 11.14
ČSN EN 16489-2 (76 3502) z 01.07.2015, kat. číslo: 97258
Služby profesionálních solárií - Část 2: Požadovaná kvalifikace a způsobilost poradce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16489-3 (76 3502) z 01.07.2015, kat. číslo: 97257
Služby profesionálních solárií - Část 3: Požadavky na poskytování služeb (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI POKYN ISO/IEC 51 (76 3503) z 01.05.2015, kat. číslo: 97109
Bezpečnostní hlediska - Směrnice pro jejich začlenění do norem.
TNI POKYN ISO/IEC 46 (76 3505) z 01.01.2018, kat. číslo: 503975
Srovnávací zkoušení spotřebních výrobků a souvisejících služeb - Obecné zásady.
ČSN EN 15017 (76 3500) z 01.03.2020, kat. číslo: 509784
Služby v pohřebnictví - Požadavky.
ČSN EN 17169 (76 3505) z 01.08.2020, kat. číslo: 510814
Tetovací služby - Bezpečná a hygienická praxe.
ČSN ISO 22458 (76 3506) z 01.09.2023, kat. číslo: 517190
Zranitelnost spotřebitelů - Požadavky a směrnice pro návrh a poskytování inkluzivní služby. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-41018-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-41015-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20700-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16118-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16224-a1-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16372-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16824-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16686-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16872-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15224-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17226-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16844-a2-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17398-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17500-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16736-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16310-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16311-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16636-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16763-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-50710-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10377-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16489-1-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16489-2-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16489-3-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnipokyniso-iec-51-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnipokyniso-iec-46-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15017-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17169-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22458-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz


77 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

240

77 OBALY A OBALOVÁ TECHNIKA

7700 Názvosloví obalové techniky, předpisy a směrnice pro balení
ČSN 77 0000 z 01.09.2005, kat. číslo: 73938
Obaly - Základní termíny.
ČSN 77 0001 z 01.01.1995, kat. číslo: 17001
Obalová technika - Terminologie.

Změny: Z1 9.05
ČSN EN 13193 (77 0003) z 01.06.2001, kat. číslo: 61737
Obaly - Obaly a životní prostředí - Terminologie.
ČSN EN 14182 (77 0004) z 01.11.2003, kat. číslo: 68630
Obaly - Terminologie - Základní termíny a definice.
ČSN ISO 6590-1 (77 0011) z 01.12.1993, kat. číslo: 15291
Obaly. Pytle. Terminologie a typy. Část 1: Papírové pytle.
ČSN ISO 6590-2 (77 0012) z 01.01.1995, kat. číslo: 17156
Obaly. Pytle. Terminologie a typy. Část 2: Plastové pytle.

Změny: op.chybV12.94
ČSN 77 0050 z 01.02.1993, kat. číslo: 32081
Označování nákladů. Společná ustanovení.
ČSN EN ISO 780 (77 0051) z 01.07.2016, kat. číslo: 99857
Obaly - Distribuční obaly - Grafické značky pro manipulaci a skladování balení (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CR 14311 (77 0052) z 01.02.2015, kat. číslo: 96720
Obaly - Systém značení a identifikace obalového materiálu.
ČSN 77 0053 z 01.07.2003, kat. číslo: 67974
Obaly - Odpady z obalů - Pokyny a informace o nakládání s použitým obalem.
ČSN ISO 22742 (77 0055) z 01.07.2012, kat. číslo: 90882
Obaly - Lineární čárový kód a dvourozměrné symboly pro balený výrobek.
ČSN EN 15178 (77 0056) z 01.03.2008, kat. číslo: 80129
Prvky pro identifikaci produktů v případě mimořádných poptávek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12374 (77 0010) z 01.05.2023, kat. číslo: 516708
Obaly - Flexibilní tuby - Terminologie (Norma k přímému použití jako ČSN).

7701 Názvosloví obalové techniky, předpisy a směrnice pro balení
ČSN 77 0106 z 31.07.1978, kat. číslo: 05596
Bariérové systémy pro ochranné balení.

Změny: a 3.87, b 6.88
ČSN 77 0107 z 01.11.1990, kat. číslo: 31302
Typové bariérové systémy přepravního balení. Všeobecná a společná ustanovení.
ČSN 77 0108 z 01.05.1993, kat. číslo: 32141
Typové bariérové systémy přepravního balení hygroskopických výrobků. Evropské přepravní řetězce.
ČSN 77 0109 z 01.10.1993, kat. číslo: 32218
Typové bariérové systémy přepravního balení technických výrobků. Evropské přepravní řetězce.
ČSN 77 0111 z 27.05.1980, kat. číslo: 05598
Obalové prostředky a bariérové systémy pro ochranné balení strojírenských výrobků.
ČSN 77 0112 z 06.01.1983, kat. číslo: 31303
Zásady pro používání obalových materiálů s vypařovacími inhibitory koroze.
ČSN 77 0113 z 18.06.1986, kat. číslo: 31304
Bariérové systémy s vysoušedly pro ochranné balení.
ČSN 77 0114 z 14.05.1990, kat. číslo: 31305
Stanovení množství vysoušedel do ochranných obalů.
ČSN EN 1086 (77 0129) z 01.03.1997, kat. číslo: 21294
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc - Doporučení pro výběr pytle a vnitřní vložky ve spojení s baleným výrobkem.
ČSN 77 0130 z 01.11.1990, kat. číslo: 31314
Fixace výrobků v obalech. Společná ustanovení.
ČSN 77 0133 z 10.11.1976, kat. číslo: 05603
Zásady pro navrhování systémů poddajné fixace výrobků v obalech.
ČSN 77 0134 z 27.05.1980, kat. číslo: 05604
Zásady pro navrhování systémů pevné fixace výrobků v obalech.
ČSN 77 0140 z 26.10.1990, kat. číslo: 31315
Obalové materiály. Zásady svařování a stanovení pevnosti svaru.
ČSN EN 13427 (77 0145) z 01.02.2005, kat. číslo: 72423
Obaly - Požadavky na používání evropských norem pro obaly a odpady z obalů.
ČSN EN 13428 (77 0146) z 01.03.2005, kat. číslo: 72422
Obaly - Specifické požadavky na výrobu a složení - Prevence snižováním zdrojů.
ČSN EN 13429 (77 0147) z 01.02.2005, kat. číslo: 72421
Obaly - Opakované použití.
ČSN EN 13430 (77 0148) z 01.02.2005, kat. číslo: 72420
Obaly - Požadavky na obaly využitelné k recyklaci materiálu.
ČSN EN 13431 (77 0149) z 01.03.2005, kat. číslo: 72419
Obaly - Požadavky na obaly využitelné jako zdroj energie, včetně specifikace minimální výhřevnosti.
ČSN CR 13695-1 (77 0150) z 01.09.2001, kat. číslo: 62109
Obaly - Požadavky na měření a ověřování čtyř těžkých kovů a jiných nebezpečných látek přítomných v obalech a jejich uvolňování do okolního prostředí - Část 1:
Požadavky na měření a ověřování čtyř těžkých kovů přítomných v obalech.
TNI CEN/TR 13688 (77 0151) z 01.06.2009, kat. číslo: 83430
Obaly - Recyklace materiálu - Zpráva o požadavcích na látky a materiály pro předcházení trvalému omezování recyklace.
ČSN CR 13504 (77 0152) z 01.06.2001, kat. číslo: 61986
Obaly - Využití materiálu - Kritéria pro nejmenší obsah recyklovaného materiálu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770000-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770001-1.1.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13193-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14182-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6590-1-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6590-2-1.1.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770050-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-780-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicr-14311-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770053-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-22742-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15178-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12374-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770106-31.7.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770107-1.11.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770108-1.5.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770109-1.10.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770111-27.5.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770112-6.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770113-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770114-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1086-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770130-1.11.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770133-10.11.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770134-27.5.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770140-26.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13427-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13428-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13429-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13430-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13431-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncr-13695-1-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-13688-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncr-13504-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 77

241

ČSN EN 13432 (77 0153) z 01.09.2001, kat. číslo: 62608
Obaly - Požadavky na obaly využitelné ke kompostování a biodegradaci - Zkušební schéma a kritéria hodnocení pro konečné přijetí obalu.

Změny: Oprava1 10.05
ČSN CR 13686 (77 0154) z 01.02.2002, kat. číslo: 63991
Obaly - Optimalizace energetického využití odpadů z obalů.
TNI CEN/TR 13910 (77 0155) z 01.07.2011, kat. číslo: 88533
Obaly - Zpráva o kritériích a metodikách analýzy životního cyklu obalů.
ČSN EN 13437 (77 0156) z 01.01.2004, kat. číslo: 69242
Recyklace obalů a obalových materiálů - Kritéria recyklačních metod - Popis recyklačních procesů a diagramy materiálových toků.
TNI CEN/TR 14520 (77 0157) z 01.09.2008, kat. číslo: 81916
Obaly - Opakované použití - Metody vyhodnocení účinnosti systému opakovaného použití.
ČSN EN 13439 (77 0158) z 01.01.2004, kat. číslo: 69241
Obaly - Míra energetického využití - Definice a metoda výpočtu.

Změny: Oprava1 5.04
ČSN EN 13440 (77 0159) z 01.01.2004, kat. číslo: 69240
Obaly - Míra recyklace - Definice a metoda výpočtu.

Změny: Oprava1 5.04
ČSN 77 0160 z 27.05.1980, kat. číslo: 05605
Zásady pro používání obalových lepidel.
TNI POKYN ISO/IEC 41 (77 0162) z 01.02.2015, kat. číslo: 96721
Obaly a balení - Doporučení pro řešení potřeb zákazníků.
ČSN 77 0163 z 03.05.1991, kat. číslo: 31317
Zásady pro používání samolepicích pásek a etiket.
ČSN EN 15593 (77 0164) z 01.11.2008, kat. číslo: 82202
Obaly - Management hygieny ve výrobě obalů pro potraviny - Požadavky.
ČSN EN 23-1 (77 0199) z 01.01.1995, kat. číslo: 17163
Obaly pro práškové a čistící prostředky. Rozměry a objemy lepenkových krabic a bubnů.
TNI CEN/TR 13695-2 (77 0150) z 01.09.2020, kat. číslo: 511030
Obaly - Požadavky na měření a ověřování čtyř těžkých kovů a jiných nebezpečných látek přítomných v obalech a jejich uvolňování do životního prostředí - Část 2:
Požadavky na měření a ověřování nebezpečných látek přítomných v obalech a jejich uvolňováni do životního prostředí.
ČSN EN ISO 16106 (77 0135) z 01.09.2022, kat. číslo: 514279
Přepravní balení pro nebezpečné věci - Obaly na nebezpečné věci, středněobjemové obaly (IBC) a velké obaly - Směrnice pro použití ISO 9001.

7702 Zkoušení obalových prostředků a balení, všeobecně
ČSN EN ISO 2233 (77 0203) z 01.03.2002, kat. číslo: 64341
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Kondicionování pro zkoušení.
ČSN ISO 7023 (77 0205) z 01.09.1993, kat. číslo: 32205
Obaly - Pytle - Metoda odběru vzorků prázdných pytlů ke zkouškám.

Změny: 1 3.97
ČSN ISO 6591-1 (77 0215) z 01.12.1993, kat. číslo: 15150
Obaly - Pytle - Popis a metoda měření - Část 1: Prázdné papírové pytle.

Změny: 1 3.97
ČSN EN ISO 8351-1 (77 0216) z 01.09.1997, kat. číslo: 50574
Obaly - Metoda specifikace pro pytle - Část 1: Papírové pytle.
ČSN EN ISO 8351-2 (77 0216) z 01.11.1997, kat. číslo: 50468
Obaly - Metoda specifikace pro pytle - Část 2: Plastové pytle.
ČSN EN ISO 8367-1 (77 0217) z 01.01.1998, kat. číslo: 26675
Obaly - Rozměrové tolerance pytlů pro všeobecné použití - Část 1: Papírové pytle.
ČSN EN ISO 8367-2 (77 0217) z 01.01.1998, kat. číslo: 26674
Obaly - Rozměrové tolerance pytlů pro všeobecné použití - Část 2: Plastové pytle.
ČSN EN 13593 (77 0220) z 01.09.2003, kat. číslo: 68338
Balení - Papírové pytle pro shromažďování odpadu z domácností - Typy, požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13590 (77 0221) z 01.10.2003, kat. číslo: 68429
Obaly - Měkké odnosné tašky pro přenesení různého maloobchodního zboží - Všeobecné charakteristiky a zkušební metody pro určení objemu a nosnosti.
ČSN 77 0226 z 10.08.1987, kat. číslo: 31320
Stanovení vlivu obalových materiálů na organoleptické vlastnosti poživatin. Senzorická zkouška.
ČSN 77 0230 z 12.10.1987, kat. číslo: 31321
Klimatické zkoušky ochranné účinnosti obalů a balení. Laboratorní modelové zkoušky.
ČSN 77 0231 z 06.07.1977, kat. číslo: 05609
Atmosférické zkoušky obalů a balení.
ČSN 77 0232 z 06.07.1977, kat. číslo: 05610
Stanovení propustnosti polotuhých a tuhých obalů pro vodní páru.
ČSN 77 0233 z 21.04.1982, kat. číslo: 31322
Zkoušení propustnosti obalů pro prach.
ČSN EN 13972 (77 0234) z 01.06.2003, kat. číslo: 67512
Tuhé plastové obaly - Definice jmenovitého, skutečného a úplného objemu a měření skutečného a úplného objemu.
ČSN EN 13973 (77 0235) z 01.07.2003, kat. číslo: 67511
Tuhé plastové obaly - Metoda stanovení vyprázdnění.
ČSN EN 16063 (77 0236) z 01.07.2012, kat. číslo: 90840
Obaly - Pevné plastové láhve - Jmenovitý seznam konstrukčních rozměrů plastových ústí láhví.
ČSN EN 16064 (77 0237) z 01.07.2012, kat. číslo: 90841
Obaly - Pevné plastové láhve - PET ústí láhve, vysoké 30/25 (18,5).
ČSN EN 16065 (77 0238) z 01.07.2012, kat. číslo: 90842
Obaly - Pevné plastové láhve - PET ústí láhve nízké 30/25 (16,8).
ČSN EN 16066 (77 0239) z 01.07.2012, kat. číslo: 90843
Obaly - Pevné plastové láhve - PET ústí láhve 26,7 (stoupání 6,35).
ČSN 77 0240 z 12.09.1984, kat. číslo: 31323
Stanovení součinitele smykového tření obalových materiálů. Metoda smýkání po vodorovné rovině.

Změny: a 10.86
ČSN EN 16067 (77 0242) z 01.07.2012, kat. číslo: 90845
Obaly - Pevné plastové láhve - PET ústí láhve 26,7 (stoupání 9,00).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13432-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncr-13686-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-13910-1.7.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13437-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-14520-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13439-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13440-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770160-27.5.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnipokyniso-iec-41-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770163-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15593-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-23-1-1.1.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-13695-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16106-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2233-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7023-1.9.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6591-1-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8351-1-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8351-2-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8367-1-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8367-2-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13593-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13590-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770226-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770230-12.10.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770231-6.7.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770232-6.7.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770233-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13972-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13973-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16063-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16064-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16065-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16066-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770240-12.9.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16067-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz


77 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

242

ČSN EN 16068 (77 0243) z 01.07.2012, kat. číslo: 90846
Obaly - Pevné plastové láhve - PET ústí láhve 38.
ČSN EN 16593 (77 0245) z 01.05.2015, kat. číslo: 97515
Obaly - Tuhé plastové láhve - PET ústí láhve BVS 30H60.
ČSN EN 16594 (77 0246) z 01.05.2015, kat. číslo: 97514
Obaly - Tuhé plastové láhve - PET ústí láhve 26/22 (12,0).
ČSN 77 0290 z 16.09.1970, kat. číslo: 05611
Zkoušení lepicích a samolepicích pásek za ztížených klimatických podmínek.
ČSN EN 13592 (77 0222) z 01.09.2017, kat. číslo: 502712
Plastové pytle pro sběr domácího odpadu - Typy, požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16592 (77 0244) z 01.05.2023, kat. číslo: 516707
Obaly - Tuhé plastové láhve - PET ústí láhve 29/25 (12,6) (Norma k přímému použití jako ČSN).

7703 Zkoušení obalových materiálů
ČSN 77 0301 z 01.03.1967, kat. číslo: 05612
Spotřebitelské obaly. Zkoušení mechanické odolnosti sáčků volným pádem.
ČSN EN 14477 (77 0305) z 01.10.2004, kat. číslo: 71275
Obaly - Flexibilní obalové materiály - Stanovení odolnosti proti průrazu - Zkušební metody.
ČSN 77 0312 z 18.11.1982, kat. číslo: 31325
Zkoušení vlivu tekutých náplní na pevnost svaru termoplastových a kombinovaných obalových materiálů.
ČSN EN 14479 (77 0314) z 01.11.2004, kat. číslo: 71360
Obaly - Flexibilní obalové materiály - Stanovení zbytkových rozpouštědel plynovou chromatografií za použití dynamické metody "headspace" - Absolutní metoda.
ČSN EN 13628-1 (77 0315) z 01.07.2003, kat. číslo: 67647
Obaly - Měkké obalové materiály - Stanovení zbytkových rozpouštědel plynovou chromatografií za použití statické metody "headspace" - Část 1: Absolutní metoda.
ČSN EN 13628-2 (77 0315) z 01.07.2003, kat. číslo: 67646
Obaly - Měkké obalové materiály - Stanovení zbytkových rozpouštědel plynovou chromatografií za použití statické metody "headspace" - Část 2: Průmyslové metody.
ČSN EN 14045 (77 0316) z 01.11.2003, kat. číslo: 68805
Obaly - Hodnocení rozpadu obalových materiálů pomocí prakticky zaměřených zkoušek při definovaných podmínkách kompostování.
ČSN EN 14046 (77 0317) z 01.11.2003, kat. číslo: 68804
Obaly - Hodnocení úplné aerobní biodegradace obalových materiálů při řízených podmínkách kompostování - Metoda analytického stanovení uvolněného oxidu
uhličitého.
ČSN EN 14047 (77 0318) z 01.10.2003, kat. číslo: 68631
Obaly - Stanovení úplné aerobní biodegradability obalových materiálů ve vodném prostředí - Metoda analýzy uvolněného oxidu uhličitého.
ČSN EN 14048 (77 0319) z 01.10.2003, kat. číslo: 68629
Obaly - Stanovení úplné aerobní biodegradability obalových materiálů ve vodném prostředí - Metoda měření spotřeby kyslíku v uzavřeném respirometru.
ČSN 77 0329 z 25.04.1991, kat. číslo: 31326
Stanovení protikorozní účinnosti obalových materiálů s vypařovacími inhibitory koroze kovů.
ČSN 77 0330 z 25.04.1991, kat. číslo: 31327
Stanovení bariérové účinnosti obalových materiálů s vypařovacími inhibitory koroze kovů.
ČSN ISO 5633 (77 0331) z 01.10.1992, kat. číslo: 31328
Papír a lepenka. Stanovení odolnosti proti pronikání vody.
ČSN 77 0332 z 21.02.1980, kat. číslo: 05614
Stanovení propustnosti tenkých plošných materiálů pro vodní páru gravimetrickou metodou.
ČSN 77 0333 z 13.12.1985, kat. číslo: 31329
Stanovení propustnosti obalových materiálů pro plyny. Rovnotlaká metoda.
ČSN 77 0334 z 13.12.1985, kat. číslo: 31330
Stanovení propustnosti obalových materiálů pro plyny. Metoda konstantního přetlaku.
ČSN 77 0335 z 19.12.1980, kat. číslo: 05615
Obaly na aerosoly. Metoda zkoušení odolnosti proti vnitřnímu přetlaku.

Změny: a 9.87
ČSN 77 0336 z 22.06.1987, kat. číslo: 31331
Stanovení propustnosti plastových obalových materiálů pro páry organických látek. Rovnotlaká interferometrická metoda.
ČSN 77 0337 z 25.04.1991, kat. číslo: 31332
Stanovení propustnosti plastových obalových materiálů pro páry organických látek. Gravimetrická metoda.
ČSN 77 0338 z 22.12.1989, kat. číslo: 31333
Stanovení ochranné účinnosti plastových obalových prostředků proti viditelnému a ultrafialovému záření.
ČSN 77 0341 z 21.05.1976, kat. číslo: 05616
Zkoušení tepelné odolnosti mechanicky namáhaných obalových materiálů.
ČSN 77 0344 z 01.04.1995, kat. číslo: 17390
Standardní postup zkoušení nekovových materiálů UV zářením a kondenzací vody. Typ s fluorescenčním UV zářením a kondenzací.
ČSN 77 0351 z 19.05.1981, kat. číslo: 05617
Stanovení propustnosti obalových materiálů pro tuky.
ČSN 77 0352 z 19.05.1981, kat. číslo: 05618
Stanovení propustnosti obalových materiálů pro oleje.
ČSN 77 0353 z 22.11.1983, kat. číslo: 31334
Zkoušení propustnosti obalových materiálů pro aromatické látky.
ČSN EN 868-3 (77 0360) z 01.08.2017, kat. číslo: 502462
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 3: Papír pro výrobu papírových sáčků (specifikovaných v EN 868-4) a pro výrobu plochých sáčků
a návinů (specifikovaných v EN 868-5) - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 868-4 (77 0360) z 01.08.2017, kat. číslo: 502461
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 4: Papírové sáčky - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 868-6 (77 0360) z 01.09.2017, kat. číslo: 502713
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 6: Papír pro procesy nízkoteplotní sterilizace - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 868-7 (77 0360) z 01.09.2017, kat. číslo: 502714
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 7: Papír s lepivou vrstvou pro procesy nízkoteplotní sterilizace - Požadavky a zkušební metody
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 868-2 (77 0360) z 01.04.2019, kat. číslo: 507224
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 2: Sterilizační obal - Požadavky a zkušební metody.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16068-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16593-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16594-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770290-16.9.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13592-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16592-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770301-1.3.1967.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14477-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770312-18.11.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14479-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13628-1-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13628-2-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14045-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14046-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14047-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14048-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770329-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770330-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5633-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770332-21.2.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770333-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770334-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770335-19.12.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770336-22.6.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770337-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770338-22.12.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770341-21.5.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770344-1.4.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770351-19.5.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770352-19.5.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770353-22.11.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-3-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-4-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-6-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-7-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-2-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 77

243

ČSN EN 868-8 (77 0360) z 01.06.2019, kat. číslo: 507335
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 8: Opakovaně použitelné sterilizační kontejnery pro parní sterilizátory podle EN 285 - Požadavky
a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 868-9 (77 0360) z 01.06.2019, kat. číslo: 507701
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 9: Netkané materiály z polyolefinů bez povlaku - Požadavky a zkušební metody (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 868-10 (77 0360) z 01.06.2019, kat. číslo: 507336
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 10: Netkané materiály z polyolefinů s adhezivním povlakem - Požadavky a zkušební metody
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 868-5 (77 0360) z 01.07.2019, kat. číslo: 508016
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 5: Provedení uzavíratelných sáčků a návinů z porézních materiálů a plastových fólií - Požadavky
a zkušební metody.

7704 Zkoušení spotřebitelských obalů a balení
ČSN EN ISO 13127 (77 0413) z 01.05.2013, kat. číslo: 92840
Obaly - Obaly odolné dětem - Mechanické zkušební metody pro opakovaně uzavíratelné obalové systémy odolné dětem.
ČSN 77 0421 z 04.01.1978, kat. číslo: 05619
Stanovení odolnosti spotřebitelských obalů a spotřebitelského balení proti vnějšímu tlaku.

Změny: 1 8.93
ČSN EN 12375 (77 0423) z 01.01.2010, kat. číslo: 85112
Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Metoda stanovení tloušťky stěny.
ČSN EN 14401 (77 0425) z 01.02.2005, kat. číslo: 72092
Tuhé plastové obaly - Metody zkoušení nepropustnosti uzávěrů.
ČSN EN 15766 (77 0426) z 01.01.2010, kat. číslo: 85089
Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Zkušební metody pro určení polymerizace vnitřního nátěru s acetonem.
ČSN EN 15653 (77 0427) z 01.01.2010, kat. číslo: 85090
Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Zkušební metoda pro kontrolu odolnosti vnitřního ochranného nátěru proti amoniaku.
ČSN EN 16283 (77 0428) z 01.10.2013, kat. číslo: 93868
Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Zkušební metoda pro měření síly na probodnutí membrány.
ČSN EN 16284 (77 0429) z 01.09.2013, kat. číslo: 93867
Obaly - Flexibilní laminátové a plastové tuby - Zkušební metoda pro stanovení přilnavosti membrány.
ČSN EN 15387 (77 0431) z 01.01.2012, kat. číslo: 89864
Obaly - Flexibilní laminátové tuby - Zkušební metody pro hodnocení pevnosti bočního švu.
ČSN 77 0471 z 17.11.1976, kat. číslo: 05620
Stanovení ochranné účinnosti spotřebitelského balení proti vzdušné vlhkosti.
ČSN EN 862 (77 0411) z 01.01.2017, kat. číslo: 500994
Obaly - Obaly odolné dětem - Požadavky a zkušební postupy na opakovaně neuzavíratelné obaly určené pro jiné než farmaceutické výrobky (Norma k přímému použití
jako ČSN).

Změny: Oprava1 9.21
ČSN EN 14375 (77 0412) z 01.01.2017, kat. číslo: 500993
Opakovaně neuzavíratelné obaly odolné dětem určené pro farmaceutické výrobky - Požadavky a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8317 (77 0410) z 01.02.2017, kat. číslo: 501853
Obaly odolné dětem - Požadavky a zkušební postupy pro opakovaně uzavíratelné obaly.
ČSN EN 16285 (77 0430) z 01.05.2022, kat. číslo: 514203
Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Zkušební metoda pro měření deformace pláště hliníkové tuby (gilotinová zkouška) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12377 (77 0422) z 01.05.2023, kat. číslo: 516706
Obaly - Flexibilní tuby - Metoda zkoušení vzduchotěsnosti uzávěrů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13048 (77 0424) z 01.05.2023, kat. číslo: 516705
Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Metoda měření tloušťky vnitřní lakové vrstvy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16565 (77 0432) z 01.05.2023, kat. číslo: 516709
Obaly - Flexibilní tuby - Zkušební metoda pro stanovení orientace odklápěcího uzávěru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14375 (77 0414) z 01.09.2023, kat. číslo: 517436
Opakovaně neuzavíratelné obaly odolné dětem určené pro farmaceutické výrobky - Požadavky a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 28862 (77 0415) z 01.09.2023, kat. číslo: 517437
Obaly - Obaly odolné dětem - Požadavky a zkušební postupy pro opakovaně neuzavíratelné obaly pro nefarmaceutické produkty (Norma k přímému použití jako ČSN).

7705 Zkoušení spotřebitelských obalů a balení
ČSN 77 0501 z 08.12.1978, kat. číslo: 05621
Zásady pro posuzování technické úrovně potisku spotřebitelských obalů a spotřebitelského balení.
ČSN 77 0510 z 07.05.1991, kat. číslo: 31335
Plastové spotřebitelské obaly. Stanovení hmotnosti a skutečného objemu. Metoda zkoušení.
ČSN 77 0511 z 07.05.1991, kat. číslo: 31336
Plastové spotřebitelské obaly. Stanovení rozměrů. Metoda zkoušení.
ČSN 77 0512 z 07.05.1991, kat. číslo: 31337
Plastové spotřebitelské obaly. Stanovení tloušťky stěny a dna. Metoda zkoušení.
ČSN 77 0513 z 01.05.1992, kat. číslo: 31338
Plastové spotřebitelské obaly. Odolnost proti nárazu a proti rázu při volném pádu. Metody zkoušení.
ČSN EN 14867 (77 0514) z 01.12.2005, kat. číslo: 74578
Obaly - Plastové mrazicí sáčky - Specifikace a zkušební metody.
ČSN EN ISO 90-1 (77 0521) z 01.01.2000, kat. číslo: 57977
Jemné kovové obaly - Definice a metody stanovení rozměrů a objemů - Část 1: Plechovky prosté.
ČSN EN ISO 90-2 (77 0521) z 01.01.2000, kat. číslo: 57978
Jemné kovové obaly - Definice a metody stanovení rozměrů a objemů - Část 2: Obaly pro všeobecné použití.
ČSN EN ISO 90-3 (77 0521) z 01.06.2002, kat. číslo: 64815
Jemné kovové obaly - Definice a metody stanovení rozměrů a objemů - Část 3: Plechovky na aerosoly.
ČSN EN 13025-1 (77 0524) z 01.04.2006, kat. číslo: 75458
Obaly - Jemné kovové obaly - Část 1: Jmenovité plnicí objemy pro válcové a kuželové kruhové kovové nádoby pro všeobecné použití do 40 000 ml.
ČSN EN 13025-2 (77 0524) z 01.04.2006, kat. číslo: 75459
Obaly - Jemné kovové nádoby - Část 2: Ocelové a plechové kruhové nádoby s neodnímatelným víkem se jmenovitými objemy 20 000 ml, 25 000 ml a 30 000 ml.
ČSN EN 13025-3 (77 0524) z 01.04.2006, kat. číslo: 75460
Obaly - Jemné kovové nádoby - Část 3: Ocelové a plechové kruhové nádoby s odnímatelným víkem se jmenovitými objemy 20 000 ml, 25 000 ml a 30 000 ml.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-8-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-9-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-10-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-868-5-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13127-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770421-4.1.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12375-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14401-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15766-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15653-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16283-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16284-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15387-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770471-17.11.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-862-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14375-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8317-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16285-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12377-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13048-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16565-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14375-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28862-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770501-8.12.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770510-7.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770511-7.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770512-7.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770513-1.5.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14867-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-90-1-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-90-2-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-90-3-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13025-1-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13025-2-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13025-3-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz


77 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

244

ČSN EN 14847 (77 0525) z 01.06.2006, kat. číslo: 75933
Aerosolové nádobky - Nádobky z pocínovaného plechu - Rozměry hrdla 25,4 mm.
ČSN EN 14849 (77 0527) z 01.06.2006, kat. číslo: 75935
Aerosolové nádobky - Skleněné nádobky - Rozměry krytů ventilu.
ČSN EN 14850 (77 0528) z 01.06.2006, kat. číslo: 75936
Aerosolové nádobky - Kovové nádobky s hrdlem 25,4 mm - Měření kontaktní výšky.
ČSN EN 15006 (77 0533) z 01.04.2007, kat. číslo: 78350
Kovové aerosolové nádobky - Hliníkové nádobky - Rozměry hrdla 25,4 mm.
ČSN EN 15010 (77 0537) z 01.04.2007, kat. číslo: 78354
Aerosolové nádobky - Hliníkové nádobky - Tolerance základních rozměrů v návaznosti na kleštinování.
ČSN EN ISO 8106 (77 0553) z 01.04.2005, kat. číslo: 72925
Skleněné obaly - Stanovení objemu gravimetrickou metodou - Metoda zkoušení.
ČSN EN ISO 8113 (77 0557) z 01.09.2004, kat. číslo: 70984
Skleněné obaly - Odolnost proti svislému zatížení - Metoda zkoušení.
ČSN EN ISO 7458 (77 0558) z 01.09.2004, kat. číslo: 70986
Skleněné obaly - Odolnost proti vnitřnímu tlaku - Metody zkoušení.
ČSN EN ISO 7459 (77 0559) z 01.09.2004, kat. číslo: 70985
Skleněné obaly - Odolnost proti náhlé změně teploty a stálost při náhlé změně teploty - Metody zkoušení.
ČSN EN 15007 (77 0534) z 01.09.2017, kat. číslo: 502715
Kovové aerosolové nádobky - Nádobky z pocínovaného plechu - Rozměry dvou a třídílných plechovek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15008 (77 0535) z 01.09.2017, kat. číslo: 502716
Aerosolové nádobky - Hliníkové nádobky - Rozměry jednodílných nádobek s hrdlem 25,4 mm (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14848 (77 0526) z 01.07.2020, kat. číslo: 509983
Aerosolové nádobky - Kovové nádobky s hrdlem 25,4 mm - Rozměry krytů ventilu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15009 (77 0536) z 01.04.2021, kat. číslo: 511786
Aerosolové nádobky - Dvoukomorové aerosolové rozprašovače (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14854 (77 0532) z 01.05.2022, kat. číslo: 514202
Skleněné obaly - Rozměry ukončení hrdla pro aerosolové a sprejové skleněné nádoby (Norma k přímému použití jako ČSN).

7706 Zkoušení obchodních a přepravních obalů a balení
ČSN EN 22206 (77 0602) z 01.03.1997, kat. číslo: 21708
Obaly - Přepravní balení - Identifikace při zkoušení.
ČSN EN ISO 21898 (77 0603) z 01.05.2006, kat. číslo: 75790
Obaly - Flexibilní středně objemové vaky (FIBC) pro jiné než nebezpečné věci.
ČSN 77 0606 z 04.10.1990, kat. číslo: 31342
Obecná pravidla pro sestavení programů zkoušek přepravního balení. Kvantitativní parametry.
ČSN EN ISO 15867 (77 0614) z 01.12.2003, kat. číslo: 69040
Středně velké obaly (IBC) pro jiné než nebezpečné zboží - Terminologie.
ČSN ISO 7965-1 (77 0615) z 01.12.1993, kat. číslo: 15174
Obaly. Pádová zkouška pytlů. Část 1: Papírové pytle.
ČSN ISO 7965-2 (77 0615) z 01.03.1996, kat. číslo: 19019
Obaly - Pytle - Pádová zkouška - Část 2: Plastové pytle.

Změny: 1 3.97
ČSN EN ISO 11897 (77 0616) z 01.06.2002, kat. číslo: 64786
Obaly - Pytle z termoplastických měkkých fólií - Rozšiřování trhlin v postranních záhybech.
ČSN EN ISO 16103 (77 0618) z 01.12.2005, kat. číslo: 74738
Obaly - Přepravní balení pro nebezpečné věci - Recyklované plastové materiály.
ČSN 77 0621 z 27.05.1980, kat. číslo: 05622
Zkoušení skupinového balení ve smrštitelné fólii.
ČSN EN ISO 13274 (77 0623) z 01.05.2014, kat. číslo: 95277
Obaly - Přepravní obaly pro nebezpečné věci - Zkouška chemické snášenlivosti plastových obalů a IBC.
ČSN EN ISO 12048 (77 0630) z 01.12.2001, kat. číslo: 63271
Obaly - Přepravní balení - Zkouška stlačováním a stohováním s použitím zkušebního lisu.
ČSN EN 22248 (77 0631) z 01.03.1997, kat. číslo: 21711
Obaly - Přepravní balení - Zkouška rázem při volném pádu.
ČSN EN ISO 2244 (77 0632) z 01.06.2003, kat. číslo: 67368
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkoušky horizontálním rázem.
ČSN EN ISO 2247 (77 0633) z 01.06.2003, kat. číslo: 67367
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkoušky vibracemi se stálým nízkým kmitočtem.
ČSN EN ISO 2234 (77 0635) z 01.06.2003, kat. číslo: 67369
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška stohováním statickou zátěží.
ČSN EN 22876 (77 0636) z 01.03.1997, kat. číslo: 21715
Obaly - Přepravní balení - Zkouška překlápěním.
ČSN 77 0638 z 05.05.1978, kat. číslo: 05624
Zkoušení přepravního balení vidlicovou manipulací.
ČSN 77 0639 z 21.02.1980, kat. číslo: 05625
Zkoušení přepravních obalů a přepravního balení stlačením v lanovém závěsu.
ČSN ISO 4178 (77 0640) z 01.02.1993, kat. číslo: 32060
Přepravní balení - Provozní zkoušky v přepravním řetězci - Záznam údajů.

Změny: 1 3.97
ČSN 77 0641 z 10.11.1976, kat. číslo: 05626
Zkoušení přepravních obalů vnitřním přetlakem.

Změny: a 9.90
ČSN EN ISO 2873 (77 0642) z 01.06.2003, kat. číslo: 67370
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška nízkým tlakem.
ČSN EN 28768 (77 0643) z 01.03.1997, kat. číslo: 21706
Obaly - Přepravní balení - Zkouška překocením.

Změny: op.chybV8.97
ČSN EN ISO 8318 (77 0644) z 01.06.2003, kat. číslo: 67366
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška sinusovými vibracemi s proměnným kmitočtem.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14847-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14849-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14850-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15006-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15010-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8106-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8113-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7458-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7459-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15007-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15008-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14848-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15009-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14854-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-22206-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21898-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770606-4.10.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15867-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7965-1-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7965-2-1.3.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11897-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16103-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770621-27.5.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13274-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12048-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-22248-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2244-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2247-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2234-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-22876-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770638-5.5.1978.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770639-21.2.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4178-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770641-10.11.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2873-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-28768-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8318-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 77

245

ČSN EN 13054 (77 0645) z 01.12.2001, kat. číslo: 63517
Obaly - Přepravní balení - Zkušební metody pro stanovení těžiště balení.
ČSN EN 15433-1 (77 0647) z 01.08.2008, kat. číslo: 81524
Přepravní namáhání - Měření a hodnocení dynamických mechanických namáhání - Část 1: Všeobecné požadavky.
ČSN EN 15433-2 (77 0647) z 01.08.2008, kat. číslo: 81562
Přepravní namáhání - Měření a hodnocení dynamických mechanických namáhání - Část 2: Sběr dat a všeobecné požadavky pro měřicí zařízení.
ČSN EN 15433-3 (77 0647) z 01.08.2008, kat. číslo: 81525
Přepravní namáhání - Měření a hodnocení dynamických mechanických namáhání - Část 3: Kontrola platnosti dat a úprava dat pro vyhodnocení.
ČSN EN 15433-4 (77 0647) z 01.08.2008, kat. číslo: 81564
Přepravní namáhání - Měření a hodnocení dynamických mechanických namáhání - Část 4: Vyhodnocení dat.
ČSN EN 15433-5 (77 0647) z 01.08.2008, kat. číslo: 81526
Přepravní namáhání - Měření a hodnocení dynamických mechanických namáhání - Část 5: Odvození zkušebních podmínek.
ČSN EN 14149 (77 0648) z 01.02.2004, kat. číslo: 69624
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška volným pádem z jednostranného zdvihu.
ČSN EN 15552 (77 0649) z 01.01.2009, kat. číslo: 82598
Obaly - Kompletní přepravní balení a přepravní jednotky - Programy provedení zkoušek pro běžné distribuční řetězce.
ČSN ISO 10531 (77 0650) z 01.12.1993, kat. číslo: 15091
Přepravní balení. Zkouška stálosti manipulačních jednotek.
ČSN 77 0651 z 27.05.1977, kat. číslo: 05627
Zkoušení přepravního balení horizontálními rázy na železničním voze.
ČSN EN 16210 (77 0652) z 01.12.2013, kat. číslo: 94278
Přepravní namáhání - Měření a hodnocení klimatických a jiných namáhání - Sběr dat a obecné požadavky na měřicí zařízení.
ČSN 77 0660 z 27.05.1980, kat. číslo: 05628
Zkoušení mechanické odolnosti dřevěných beden plnostěnných.
ČSN 77 0661 z 27.05.1980, kat. číslo: 05629
Zkoušení mechanické odolnosti dřevěných beden s ližinami.
ČSN 77 0662 z 18.11.1982, kat. číslo: 31357
Zkoušení mechanické odolnosti dřevěných latění.
ČSN 77 0665 z 17.12.1987, kat. číslo: 31358
Mechanické zkoušky přepravních lepenkových beden.
ČSN EN ISO 2875 (77 0671) z 01.08.2003, kat. číslo: 67949
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška skrápěním vodou.
ČSN EN 28474 (77 0672) z 01.03.1997, kat. číslo: 21702
Obaly - Přepravní balení - Zkouška ponořením do vody.
ČSN EN 26599-1 (77 0680) z 01.01.1995, kat. číslo: 17006
Obaly. Pytle. Kondicionování ke zkouškám. Část 1: Papírové pytle.
ČSN EN 26591-2 (77 0680) z 01.12.1994, kat. číslo: 16946
Obaly. Pytle. Popis a metoda měření. Část 2: Prázdné plastové pytle.
ČSN EN ISO 15119 (77 0681) z 01.04.2005, kat. číslo: 72711
Obaly - Pytle - Stanovení tření naplněných pytlů.
ČSN EN 15433-6 (77 0647) z 01.02.2017, kat. číslo: 501119
Přepravní namáhání - Měření a hodnocení dynamických mechanických namáhání - Část 6: Automatické záznamové systémy pro měření náhodně se vyskytujících rázů
během monitorování přepravy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17480 (77 0634) z 01.03.2019, kat. číslo: 506384
Obaly - Přístupné konstrukční řešení - Snadné otevírání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4180 (77 0606) z 01.06.2020, kat. číslo: 509742
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Obecná pravidla pro sestavování programů zkoušek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15507 (77 0620) z 01.07.2020, kat. číslo: 509812
Obaly - Přepravní obaly pro nebezpečné věci - Srovnávací materiálové zkoušky druhů polyethylenu.
ČSN EN ISO 13355 (77 0646) z 01.07.2020, kat. číslo: 509813
Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška náhodnými vertikálními vibracemi.
ČSN EN ISO 16495 (77 0622) z 01.12.2022, kat. číslo: 515613
Obaly - Přepravní obaly pro nebezpečné věci - Metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17427 (77 0653) z 01.12.2022, kat. číslo: 515617
Obaly - Požadavky a zkušební schéma pro nákupní tašky vhodné pro zpracování v dobře řízených domácích kompostovacích zařízeních (Norma k přímému použití jako
ČSN).

7708 Vlastnosti a zkoušení pomocných obalových prostředků
ČSN ISO 4651 (77 0811) z 01.10.1992, kat. číslo: 31361
Lehčené pryže a plasty - Stanovení dynamické tlumicí účinnosti.

Změny: 1 3.98, Amd.1 4.09
ČSN 77 0812 z 18.01.1983, kat. číslo: 31362
Zkoušení tlumicí účinnosti fixačních obalových materiálů vibrací.
ČSN 77 0830 z 18.06.1986, kat. číslo: 31363
Vysoušedla pro ochranné balení. Všeobecné požadavky.
ČSN 77 0831 z 06.01.1983, kat. číslo: 31364
Zkoušení vysoušedel pro ochranné balení.
ČSN 77 0840 z 11.08.1986, kat. číslo: 31365
Zkoušení obalových lepidel. Všeobecná ustanovení.
ČSN 77 0844 z 11.08.1986, kat. číslo: 31369
Stanovení smývatelnosti etiket.
ČSN 77 0845 z 11.08.1986, kat. číslo: 31370
Stanovení zasychací doby obalových lepidel.
ČSN 77 0846 z 11.08.1986, kat. číslo: 31371
Stanovení tepelné stability tavných obalových lepidel.
ČSN 77 0847 z 11.08.1986, kat. číslo: 31372
Stanovení aplikační teploty tavných obalových lepidel.
ČSN 77 0848 z 11.08.1986, kat. číslo: 31373
Stanovení klimatické odolnosti obalových lepidel ve slepu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13054-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15433-1-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15433-2-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15433-3-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15433-4-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15433-5-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14149-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15552-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10531-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770651-27.5.1977.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16210-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770660-27.5.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770661-27.5.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770662-18.11.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770665-17.12.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2875-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-28474-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-26599-1-1.1.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-26591-2-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15119-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15433-6-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17480-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4180-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15507-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13355-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16495-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17427-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4651-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770812-18.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770830-18.6.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770831-6.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770840-11.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770844-11.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770845-11.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770846-11.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770847-11.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770848-11.8.1986.html
https://eshop.normservis.cz


77 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

246

ČSN EN 12481 (77 0860) z 01.11.2001, kat. číslo: 63070
Samolepicí pásky - Terminologie.
ČSN EN 1942 (77 0861) z 01.11.2008, kat. číslo: 81218
Samolepicí pásky - Měření tloušťky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1944 (77 0864) z 01.09.1997, kat. číslo: 26105
Samolepicí pásky - Měření přilnavosti při odvíjení nízkou rychlostí.
ČSN 77 0865 z 30.11.1989, kat. číslo: 31385
Samolepicí obalové pásky. Zjišťování vzhledových vad.
ČSN EN 12035 (77 0866) z 01.09.1997, kat. číslo: 50457
Samolepicí pásky - Odlepování lepicí pásky.
ČSN 77 0867 z 30.11.1989, kat. číslo: 31387
Samolepicí obalové pásky. Stanovení pevnosti slepu ve smyku při statickém zatížení.
ČSN EN 1945 (77 0869) z 01.09.1997, kat. číslo: 26104
Samolepicí pásky - Měření dotykové lepivosti.
ČSN EN 12024 (77 0871) z 01.10.1997, kat. číslo: 50041
Samolepicí pásky - Měření odolnosti při zvýšené teplotě a vlhkosti.
ČSN EN 12032 (77 0874) z 01.09.1997, kat. číslo: 50461
Samolepicí pásky - Měření pevnosti slepu termoaktivních lepicích pásek při aktivaci.
ČSN EN 12034 (77 0876) z 01.09.1997, kat. číslo: 50459
Samolepicí pásky - Měření délky kotouče lepicí pásky.
ČSN EN 12033 (77 0877) z 01.09.1997, kat. číslo: 50462
Samolepicí pásky - Měření pevnosti slepu termoaktivních lepicích pásek po aktivaci.
ČSN EN 12036 (77 0878) z 01.10.1997, kat. číslo: 50116
Samolepicí pásky - Měření pronikání rozpouštědla do lepicích překrývacích pásek.
ČSN EN 12027 (77 0879) z 01.09.1997, kat. číslo: 50460
Samolepicí pásky - Měření nehořlavosti.
ČSN EN 12028 (77 0880) z 01.09.1997, kat. číslo: 50040
Samolepicí pásky - Měření prodloužení při statickém zatížení.
ČSN EN 12026 (77 0881) z 01.09.1997, kat. číslo: 50042
Samolepicí pásky - Měření síly v odvíjení vysokou rychlostí.
ČSN EN 12025 (77 0882) z 01.10.1997, kat. číslo: 50191
Samolepicí pásky - Měření pevnosti v dotržení kyvadlovou metodou.
ČSN EN ISO 29864 (77 0863) z 01.12.2019, kat. číslo: 508440
Samolepicí pásky - Měření meze pevnosti v tahu a prodloužení při přetržení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29863 (77 0870) z 01.12.2019, kat. číslo: 508439
Samolepicí pásky - Měření pevnosti slepu ve smyku při statickém zatížení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29862 (77 0883) z 01.12.2019, kat. číslo: 508438
Samolepicí pásky - Stanovení pevnostních vlastností při odlupování (Norma k přímému použití jako ČSN).

7709 Vnější vlivy na obaly a balení
ČSN 77 0910 z 13.12.1985, kat. číslo: 31388
Mechanické namáhání přepravního balení v přepravních řetězcích.
ČSN 77 0911 z 13.12.1985, kat. číslo: 31389
Rizika tlakových sil pro přepravní balení v přepravních řetězcích.
ČSN 77 0912 z 13.12.1985, kat. číslo: 31390
Rizika rázů při volném pádu pro přepravní balení v přepravních řetězcích.
ČSN 77 0913 z 13.12.1985, kat. číslo: 31391
Rizika horizontalních rázů pro přepravní balení v přepravních řetězcích.
ČSN 77 0914 z 13.12.1985, kat. číslo: 31392
Rizika opakovaných otřesů pro přepravní balení v přepravních řetězcích.
ČSN 77 0915 z 13.12.1985, kat. číslo: 31393
Rizika vibrací pro přepravní balení v přepravních řetězcích.
ČSN 77 0930 z 10.08.1987, kat. číslo: 31394
Klimatické namáhání přepravního balení v přepravních řetězcích.
ČSN 77 0935 z 14.07.1988, kat. číslo: 31395
Obaly. Metody odběru vzorků pro stanovení množství mikroorganismů.

7710 Rozměrové a objemové řady obalů
ČSN 771002-1 (77 1002) z 01.08.2001, kat. číslo: 62388
Balení - Rozměrová koordinace - Část 1: Zásady.
ČSN 771002-2 (77 1002) z 01.08.2001, kat. číslo: 62387
Balení - Rozměrová koordinace - Část 2: Terminologie.
ČSN 771002-3 (77 1002) z 01.08.2001, kat. číslo: 62386
Balení - Rozměrová koordinace - Část 3: Pravidla a rozměry.
ČSN EN 14979 (77 1006) z 01.07.2006, kat. číslo: 76258
Obaly - Flexibilní laminátové tuby (plast/kov) - Rozměry a tolerance hrdla S 13.
ČSN EN 76 (77 1006) z 01.12.1993, kat. číslo: 15142
Obaly pro spotřebitelské balení určitých potravin. Objemy skleněných a kovových obalů.
ČSN EN 13046 (77 1007) z 01.05.2001, kat. číslo: 61768
Obaly - Měkké válcové kovové tuby - Rozměry a tolerance.
ČSN EN 13047 (77 1008) z 01.05.2001, kat. číslo: 61767
Obaly - Měkké kuželové kovové tuby - Rozměry a tolerance.
ČSN EN 15385 (77 1009) z 01.02.2008, kat. číslo: 80518
Obaly - Flexibilní laminátové tuby - Zkušební metody pro určení pevnosti svaru hlavy.
ČSN EN 15386 (77 1010) z 01.05.2008, kat. číslo: 81040
Obaly - Flexibilní laminátové a plastové tuby - Zkušební metoda pro určení přilnavosti tisku.
ČSN EN 13026 (77 1013) z 01.11.2001, kat. číslo: 63342
Obaly - Jemné kovové obaly - Jmenovité objemy plnění pro válcové a kuželové nekruhové kovové obaly pro všeobecné použití do 30 000 ml.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12481-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1942-1.11.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1944-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770865-30.11.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12035-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770867-30.11.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1945-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12024-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12032-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12034-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12033-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12036-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12027-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12028-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12026-1.9.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12025-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29864-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29863-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29862-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770910-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770911-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770912-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770913-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770914-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770915-13.12.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770930-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-770935-14.7.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-771002-1-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-771002-2-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-771002-3-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14979-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-76-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13046-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13047-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15385-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15386-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13026-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 77

247

ČSN EN 13027 (77 1014) z 01.11.2001, kat. číslo: 63341
Obaly - Jemné kovové obaly - Kruhové plechovky prosté určené svým jmenovitým užitným objemem.
ČSN EN 13461 (77 1019) z 01.01.2010, kat. číslo: 85092
Obaly - Flexibilní válcové laminátové tuby - Rozměry a tolerance.
ČSN EN 14887 (77 1020) z 01.05.2006, kat. číslo: 75655
Obalové sklo - Prostředky k odstraňování zátek - Všeobecné požadavky.
ČSN ISO 10653 (77 1023) z 01.12.1994, kat. číslo: 16975
Jemné kovové obaly. Kruhové konzervové plechovky. Plechovky definované jejich jmenovitými užitnými objemy.
ČSN ISO 10654 (77 1024) z 01.11.1994, kat. číslo: 16976
Jemné kovové obaly. Kruhové konzervové plechovky. Plechovky pro sycené nápoje definované jejich jmenovitými objemy plnění.

Změny: op.chybV11.94
ČSN EN ISO 9100-1 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73244
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 1: Všeobecně.
ČSN EN ISO 9100-2 (77 1025) z 01.05.2006, kat. číslo: 75888
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 2: 33 střední.

Změny: Oprava1 2.10
ČSN EN ISO 9100-3 (77 1025) z 01.05.2006, kat. číslo: 75874
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 3: 38 normální.

Změny: Oprava1 2.10
ČSN EN ISO 9100-4 (77 1025) z 01.05.2006, kat. číslo: 75875
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 4: 38 střední.

Změny: Oprava1 2.10
ČSN EN ISO 9100-5 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73245
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 5: 43 a 48 normální.
ČSN EN ISO 9100-6 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73246
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 6: 53 a 58 normální.
ČSN EN ISO 9100-7 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73247
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 7: 58 vysoké.
ČSN EN ISO 9100-8 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73248
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 8: 63, 66 a 70 normální.
ČSN EN ISO 9100-9 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73249
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 9: 63, 66 a 70 vysoké.
ČSN EN ISO 9100-10 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73250
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 10: 77 normální.
ČSN EN ISO 9100-11 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73251
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 11: 82 normální.
ČSN EN ISO 9100-12 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73252
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 12: 89 normální.
ČSN EN ISO 9100-13 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73253
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 13: 100 normální.
ČSN EN ISO 9100-14 (77 1025) z 01.06.2005, kat. číslo: 73254
Obalové sklo - Nožové ústí sklenic pro vakuum - Část 14: 110 normální.

Změny: Oprava1 2.10
ČSN EN ISO 12818 (77 1026) z 01.12.2015, kat. číslo: 98157
Skleněné obaly - Standardní tolerance pro lahve (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14798 (77 1026) z 01.03.2006, kat. číslo: 75333
Obalové sklo - Ruční otvírače lahví s korunkovým uzávěrem - Rozměry.
ČSN EN 13028 (77 1027) z 01.11.2001, kat. číslo: 63340
Obaly - Jemné kovové obaly - Kruhové plechovky prosté pro sycené a nebo nesycené nápoje určené svými jmenovitými objemy plnění.

Změny: Oprava1 3.03
ČSN EN 13029 (77 1028) z 01.05.2010, kat. číslo: 85925
Obaly - Jemné kovové obaly - Ústí pro plastové vtlačovací uzávěry.
ČSN EN 15543 (77 1029) z 01.09.2008, kat. číslo: 81979
Obalové sklo - Ústí lahví - Závitová ústí lahví pro tekutiny nesycené oxidem uhličitým.
ČSN EN 14768 (77 1034) z 01.09.2005, kat. číslo: 74104
Lepenkové bubny - Bubny s odnímatelnými nasazovacími víky se jmenovitým objemem od 5 l do 600 l.
ČSN EN 12710 (77 1035) z 01.11.2006, kat. číslo: 77057
Lepenkové bubny - Bubny s odnímatelným víkem se svěrnými kruhy se jmenovitým objemem od 15 l do 250 l.
ČSN EN 13010 (77 1036) z 01.09.2003, kat. číslo: 68211
Balení - Jednotky balení - Požadavky na závěsný vystavovací štítek a jeho rozměry.
ČSN EN 16292 (77 1042) z 01.10.2013, kat. číslo: 93912
Skleněné obaly - Závitová ústí lahví - Zploštělé závity.
ČSN 77 1046 z 04.06.1980, kat. číslo: 05633
Plastové sudy. Technické požadavky.
ČSN EN 12709 (77 1048) z 01.11.2000, kat. číslo: 60232
Plastové sudy - Sudy kruhového průřezu s neodnímatelným víkem se jmenovitým objemem od 20 l do 120 l.
ČSN EN 12714 (77 1049) z 01.01.2010, kat. číslo: 85110
Plastové sudy - Sudy s odnímatelným víkem se jmenovitým objemem 25 l až 60 l.
ČSN EN ISO 20848-1 (77 1050) z 01.01.2009, kat. číslo: 82504
Obaly - Plastové sudy - Část 1: Sudy s odnímatelným víkem se jmenovitým objemem od 113,6 l do 220 l.
ČSN EN ISO 20848-2 (77 1050) z 01.01.2009, kat. číslo: 82509
Obaly - Plastové sudy - Část 2: Sudy s neodnímatelným víkem se jmenovitým objemem 208,2 l a 220 l.
ČSN EN 12707 (77 1051) z 01.01.2010, kat. číslo: 85111
Plastové sudy - Sudy s neodnímatelným víkem se jmenovitým objemem 210 l a 225 l.
ČSN EN 12713 (77 1052) z 01.06.2001, kat. číslo: 61214
Uzavírací systémy se šroubovacím víkem pro plastové obaly se jmenovitým objemem od 20 l do 60 l.
ČSN EN 12712 (77 1054) z 01.11.2000, kat. číslo: 60230
Plastové kanystry - Kanystry se jmenovitým objemem od 20 l do 60 l, pro optimální ložení na palety půdorysných rozměrů 800 mm x 1200 mm, 1000 mm x 1200 mm a
1140 mm x 1140 mm.
ČSN EN 13007 (77 1055) z 01.11.2000, kat. číslo: 60064
Ocelové sudy - Sudy s neodnímatelným víkem se jmenovitým objemem od 20 l do 60 l.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13027-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13461-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14887-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10653-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10654-1.11.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-1-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-2-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-3-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-4-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-5-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-6-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-7-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-8-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-9-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-10-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-11-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-12-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-13-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9100-14-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12818-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14798-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13028-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13029-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15543-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14768-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12710-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13010-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16292-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-771046-4.6.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12709-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12714-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20848-1-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20848-2-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12707-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12713-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12712-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13007-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz


77 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

248

ČSN EN 13008 (77 1056) z 01.11.2000, kat. číslo: 60063
Ocelové sudy - Sudy s odnímatelným víkem se jmenovitým objemem od 15 l do 62 l.
ČSN EN ISO 15750-1 (77 1060) z 01.01.2009, kat. číslo: 82505
Obaly - Ocelové sudy - Část 1: Sudy s odnímatelným víkem s minimálním úplným objemem 208 l, 210 l a 216,5 l.
ČSN EN ISO 15750-2 (77 1060) z 01.01.2009, kat. číslo: 82506
Obaly - Ocelové sudy - Část 2: Sudy s neodnímatelným víkem s minimálním úplným objemem 212 l, 216,5 l a 230 l.
ČSN EN 13974 (77 1061) z 01.07.2003, kat. číslo: 67510
Tuhé plastové obaly - Specifikace tolerancí pro rozměry, hmotnost a objem.
ČSN EN 15384-1 (77 1011) z 01.07.2017, kat. číslo: 502460
Obaly - Zkušební metody k určení pórovitosti vnitřní ochranné vrstvy flexibilních hliníkových tub - Část 1: Sodíko chlórový test (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15384-2 (77 1011) z 01.07.2017, kat. číslo: 502459
Obaly - Zkušební metody k určení pórovitosti vnitřní ochranné vrstvy flexibilních hliníkových tub - Část 2: Měď siranový test (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12726 (77 1012) z 01.04.2019, kat. číslo: 506672
Obaly - Ústí hrdla pro korkové zátky s vnitřním průměrem 18,5 mm a záklopky pro prokázání neporušenosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17177 (77 1039) z 01.08.2019, kat. číslo: 507436
Skleněné obaly - Korunkový uzávěr - Korunkový uzávěr o průměru 26 mm a výšce 6 mm (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20848-3 (77 1050) z 01.09.2019, kat. číslo: 507663
Obaly - Plastové sudy - Část 3: Zátkové uzavírací systémy pro plastové sudy se jmenovitým objemem od 113,6 I do 220 I (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17220 (77 1021) z 01.02.2020, kat. číslo: 508807
Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Tubové trysky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12821 (77 1017) z 01.07.2020, kat. číslo: 509571
Skleněné obaly - Korunková ústí 26 H 180 - Rozměry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12822 (77 1018) z 01.10.2020, kat. číslo: 510497
Skleněné obaly - Korunková ústí 26 H 126 - Rozměry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16293 (77 1043) z 01.12.2020, kat. číslo: 510932
Obaly - Skleněné obaly - Hluboká ústí lahví BVS na nesycená vína (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15421 (77 1005) z 01.04.2022, kat. číslo: 513955
Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Určení přilnavosti vnitřního a vnějšího ochranného nátěru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13045 (77 1004) z 01.01.2023, kat. číslo: 515985
Obaly - Flexibilní válcové plastové tuby - Rozměry a tolerance (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15750-3 (77 1060) z 01.02.2023, kat. číslo: 516140
Obaly - Ocelové sudy - Část 3: Systémy vkládaných přírubových uzávěrů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17665+A1 (77 1044) z 01.09.2023, kat. číslo: 517438
Obaly - Zkušební metody a požadavky na prokázání, že plastové uzávěry a víčka zůstávají připevněny k nádobám na nápoje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17827 (77 1062) z 01.01.2024, kat. číslo: 518194
Skleněné obaly - Ústí láhví pro šumivá vína vyráběná tradiční metodou (26 mm, 29 mm, 36 mm) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17829 (77 1063) z 01.01.2024, kat. číslo: 518193
Skleněné obaly - 28milimetrová šroubová ústí (řada MCA) - Rozměry (Norma k přímému použití jako ČSN).

7711 Obalové prostředky - Všeobecně
ČSN EN 14053 (77 1101) z 01.01.2004, kat. číslo: 69303
Obalové prostředky - Obaly vyrobené z vlnité a hladké lepenky - Typy a konstrukce.
ČSN EN 14054 (77 1102) z 01.01.2004, kat. číslo: 69302
Obalové prostředky - Papírové a lepenkové obaly - Základní konstrukce krabic.

7712 Obalové prostředky, všeobecně
ČSN 77 1200 z 17.11.1976, kat. číslo: 05635
Sáčky z viskózové fólie a plastů. Společná ustanovení.
ČSN EN 277 (77 1220) z 01.03.1997, kat. číslo: 21821
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc - Pytle z polypropylenových tkanin.
ČSN EN 765 (77 1221) z 01.04.1996, kat. číslo: 19484
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc. Pytle z polyolefinových tkanin, vyjma z čistě polypropylénových tkanin.
ČSN EN 766 (77 1222) z 01.04.1996, kat. číslo: 19352
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc. Pytle z jutových tkanin.
ČSN EN 767 (77 1223) z 01.04.1996, kat. číslo: 19353
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc. Pytle ze směsových tkanin juta/polyolefin.
ČSN EN 768 (77 1224) z 01.04.1996, kat. číslo: 19398
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc. Pytle z bavlněných tkanin s vnitřní vložkou.
ČSN EN 769 (77 1225) z 01.04.1996, kat. číslo: 19467
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc. Pytle ze směsových tkanin bavlna/polyolefin.
ČSN EN 770 (77 1226) z 01.04.1996, kat. číslo: 19483
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc. Papírové pytle.
ČSN EN 787 (77 1227) z 01.04.1996, kat. číslo: 19354
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc. Pytle z polyetylénové fólie.
ČSN EN 788 (77 1228) z 01.04.1996, kat. číslo: 19355
Přepravní pytle pro potravinovou pomoc. Hadicové pytle z kombinované fólie.

7713 Obalové prostředky, všeobecně
ČSN EN 13246 (77 1300) z 01.01.2002, kat. číslo: 63976
Balení - Specifikace pro ocelové vázací pásky.
ČSN EN 13394 (77 1301) z 01.01.2002, kat. číslo: 63990
Obaly - Specifikace pro nekovové vázací pásky.
ČSN EN 13247 (77 1302) z 01.01.2002, kat. číslo: 63977
Balení - Specifikace pro vázací pásy pro zvedání, sdružování a zabezpečení břemen.
ČSN EN 13891 (77 1302) z 01.01.2004, kat. číslo: 69218
Vázací pásky - Směrnice pro výběr a použití vázacích pásek.
ČSN EN 13393 (77 1306) z 01.01.2002, kat. číslo: 63978
Balení - Specifikace prostředků pro ochranu hran.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13008-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15750-1-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15750-2-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13974-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15384-1-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15384-2-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12726-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17177-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20848-3-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17220-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12821-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12822-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16293-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15421-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13045-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15750-3-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17665-a1-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17827-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17829-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14053-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14054-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-771200-17.11.1976.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-277-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-765-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-766-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-767-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-768-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-769-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-770-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-787-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-788-1.4.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13246-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13394-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13247-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13891-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13393-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 77

249

ČSN 77 1313 z 02.11.1990, kat. číslo: 31409
Vrstvené obalové materiály. Metoda stanovení soudržnosti mezi vrstvami.

7720 Obalové prostředky, všeobecně
ČSN EN 13117-1 (77 2000) z 01.06.2001, kat. číslo: 61801
Přepravní obaly - Opakovaně použitelné tuhé plastové přepravky - Část 1: Všeobecné použití.
ČSN EN 13117-2 (77 2000) z 01.06.2001, kat. číslo: 61799
Přepravní obaly - Opakovaně použitelné tuhé plastové přepravky - Část 2: Všeobecné specifikace pro zkoušení.
ČSN EN 13199-1 (77 2001) z 01.07.2001, kat. číslo: 62048
Obaly - Systémy malých přepravních prostředků - Část 1: Obecné požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13199-2 (77 2001) z 01.07.2001, kat. číslo: 62049
Obaly - Systémy malých přepravních prostředků - Část 2: Sloupcově stohovatelný systém (CSS).
ČSN EN 13199-3 (77 2001) z 01.07.2001, kat. číslo: 62050
Obaly - Systémy malých přepravních prostředků - Část 3: Vazbově stohovatelný systém (BSS).

7730 Obaly na aerosoly
ČSN ISO 10154 (77 3002) z 01.10.1994, kat. číslo: 16771
Jemné kovové obaly. Trojdílné plechovky na aerosoly s krčkem z pocínovaného plechu. Rozměry zúžené vrchní části.

7740 Balení. Hmatatelné výstrahy
ČSN EN ISO 11683 (77 4001) z 01.10.1998, kat. číslo: 53562
Obaly - Hmatatelné výstrahy - Požadavky.

Změny: Oprava1 10.00, Oprava2 5.04, Oprava3 12.17, Oprava4 3.18
ČSN EN 14391 (77 4002) z 01.04.2005, kat. číslo: 72821
Obaly - Hliníkové tuby - Hmatatelné výstrahy.
ČSN EN ISO 17351 (77 4003) z 01.04.2015, kat. číslo: 97028
Obaly - Braillovo písmo na obalech pro léčivé přípravky.
ČSN EN ISO 21976 (77 4004) z 01.04.2021, kat. číslo: 511787
Obaly - Prvky garance neporušenosti pro obaly léčivých přípravků (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-771313-2.11.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13117-1-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13117-2-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13199-1-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13199-2-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13199-3-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10154-1.10.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11683-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14391-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17351-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21976-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz


79 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

250

79 PRŮMYSL KOŽEDĚLNÝ

7900 Názvosloví, všeobecně
ČSN 79 0000 z 04.02.1986, kat. číslo: 31417
Názvosloví koželužských kůží.
ČSN 79 0001 z 07.03.1986, kat. číslo: 31418
Názvosloví usní.

Změny: 1 8.96
ČSN 79 0002 z 21.12.1988, kat. číslo: 31419
Názvosloví operací v koželužství.
ČSN 79 0009 z 14.03.1988, kat. číslo: 31420
Názvosloví vad koželužských kůží a usní.
ČSN EN 16483 (79 0018) z 01.06.2014, kat. číslo: 95109
Usně - Označování usňových dílků v textilních výrobcích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16484 (79 0020) z 01.05.2016, kat. číslo: 99456
Usně - Požadavky na určování původu usňových výrobků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17651 (79 0016) z 01.12.2022, kat. číslo: 515845
Usně - Popis, označování štítkem a značení výrobků z usní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15987 (79 0015) z 01.07.2023, kat. číslo: 517496
Usně - Terminologie - Základní definice pro obchod s usněmi.

7911 Teletiny a hověziny
ČSN EN 16055 (79 1120) z 01.06.2012, kat. číslo: 90362
Usně - Surové kůže a kožky z hovězího dobytka - Popis, provedení a konzervace (Norma k přímému použití jako ČSN).

7920 Jakost usní, všeobecně
ČSN 79 2003 z 29.08.1988, kat. číslo: 31426
Usně. Označování, balení, doprava a skladování usní.
ČSN EN ISO 11646 (79 2004) z 01.08.2014, kat. číslo: 95465
Usně - Měření plochy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11642 (79 2010) z 01.05.2013, kat. číslo: 92453
Usně - Zkoušení stálobarevnosti - Stálobarevnost ve vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11643 (79 2011) z 01.03.2010, kat. číslo: 84109
Usně - Zkoušení stálobarevnosti - Stálobarevnost malých vzorků v rozpouštědlech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4047 (79 2012) z 01.08.1999, kat. číslo: 55086
Usně - Stanovení celkového sulfátového popela a vodou nerozpustného sulfátového popela (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14906 (79 2015) z 01.11.2012, kat. číslo: 91174
Usně - Automobilové usně - Zkušební metody a zkušební charakteristiky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2588 (79 2018) z 01.01.2015, kat. číslo: 96090
Usně - Odběr vzorků - Počet jednotek pro hrubý vzorek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4044 (79 2005) z 01.08.2017, kat. číslo: 502458
Usně - Chemické zkoušky - Příprava vzorků pro chemické zkoušky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17131 (79 2025) z 01.10.2020, kat. číslo: 510496
Usně - Mikroskopická identifikace usně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16223-1 (79 2016) z 01.12.2022, kat. číslo: 515843
Usně - Požadavky na označování a popis usní pro použití na čalounění a v interiérech automobilů - Část 1: Použití na čalounění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16223-2 (79 2016) z 01.12.2022, kat. číslo: 515844
Usně - Požadavky na označování a popis usní pro použití na čalounění a v interiérech automobilů - Část 2: Použití v interiérech automobilů (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 17900 (79 2026) z 01.02.2024, kat. číslo: 518353
Usně - Výchozí údaje pro výpočet objemové hmotnosti usní (Norma k přímému použití jako ČSN).

7921 Usně spodkové
ČSN 79 2130 z 16.07.1979, kat. číslo: 05643
Spodkové tříslené usně z hovězin.

Změny: a 9.85, b 6.89
ČSN 79 2170 z 25.09.1981, kat. číslo: 31427
Obuvnické spodkové usně. Stélkové štípenkové usně z hovězin.

Změny: a 9.85, b 6.89
ČSN 79 2185 z 27.12.1983, kat. číslo: 31428
Obuvnické spodkové usně. Rámové tříslené usně z hovězin.

Změny: a 9.85

7922 Usně svrškové
ČSN 79 2212 z 06.12.1982, kat. číslo: 31429
Obuvnické vrchové usně. Ševro a podobné vrchové chromité usně z kozin a kozlečin.
ČSN 79 2231 z 13.08.1982, kat. číslo: 31430
Obuvnické vrchové usně. Boxy a podobné vrchové chromité usně z teletin.
ČSN 79 2232 z 29.04.1986, kat. číslo: 31431
Obuvnické vrchové usně. Vrchové chromité usně z teletin. Teletinové velury.

Změny: a 12.89
ČSN 79 2240 z 17.01.1985, kat. číslo: 31432
Obuvnické vrchové usně. Vrchové tříslené mazané usně z hovězin.
ČSN 79 2241 z 11.11.1982, kat. číslo: 31433
Obuvnické vrchové usně. Hovězinový waterproof.

Změny: a 3.85

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-790000-4.2.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-790001-7.3.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-790002-21.12.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-790009-14.3.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16483-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16484-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17651-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15987-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16055-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792003-29.8.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11646-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11642-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11643-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4047-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14906-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2588-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4044-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17131-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16223-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16223-2-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17900-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792130-16.7.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792170-25.9.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792185-27.12.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792212-6.12.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792231-13.8.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792232-29.4.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792240-17.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792241-11.11.1982.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 79

251

ČSN 79 2242 z 13.08.1982, kat. číslo: 31434
Obuvnické vrchové usně. Boxy a podobné vrchové chromité usně z hovězin.
ČSN 79 2243 z 29.04.1986, kat. číslo: 31435
Obuvnické vrchové usně. Vrchové chromité a chromitotříslené usně z hovězin. Hovězinové nubuky.

Změny: a 12.89
ČSN 79 2246 z 09.04.1983, kat. číslo: 31436
Obuvnické vrchové usně. Boxy a podobné vrchové chromité usně z hovězinových půlek krajin, vazů, půlvazů a půlpředků.

Změny: a 12.84
ČSN 79 2250 z 01.09.1986, kat. číslo: 31437
Obuvnické vrchové usně. Vrchové chromité usně z hovězinových štípenek. Velury z hovězinových štípenek.

Změny: a 12.89
ČSN 79 2261 z 01.09.1986, kat. číslo: 31438
Obuvnické vrchové usně. Vrchové chromité usně z vepřovic. Vepřovicové velury a nubuky.

Změny: a 12.89

7923 Usně rukavičkářské a oděvnické
ČSN EN ISO 14931 (79 2310) z 01.11.2021, kat. číslo: 512989
Usně - Usně na oděvy (kromě kožešin) - Specifikace a postupy odběru vzorků (Norma k přímému použití jako ČSN).

7924 Kožešiny
ČSN 79 2401 z 21.11.1988, kat. číslo: 31440
Kožešiny. Společná ustanovení.

7925 Usně technické
ČSN 79 2540 z 04.12.1984, kat. číslo: 31441
Technické usně. Usně na potní pásky.
ČSN 79 2570 z 05.09.1983, kat. číslo: 31442
Technické, sportovní, ochranné a jiné tříslené mazané usně z hovězin.
ČSN 79 2572 z 28.11.1980, kat. číslo: 05646
Ochranné chromitotříslené a chromité usně z hovězin, vepřovic a štípenek.

7926 Usně brašnářské a sedlářské
ČSN 79 2630 z 24.12.1981, kat. číslo: 31443
Sedlářské usně. Postrojové chromitotříslené hlazenice z hovězin.

Změny: a 9.85
ČSN 79 2634 z 21.04.1982, kat. číslo: 31444
Sedlářské a brašnářské usně. Sedlářské a brašnářské tříslené hlazenice z hovězin.

Změny: a 9.85
ČSN 79 2640 z 31.10.1984, kat. číslo: 31445
Brašnářské usně. Brašnářské usně z hovězin a štípenek.
ČSN 79 2641 z 31.10.1984, kat. číslo: 31446
Brašnářské usně. Brašnářské chromité usně z teletin.
ČSN 79 2645 z 24.11.1986, kat. číslo: 31447
Brašnářské usně. Brašnářské chromitotříslené a chromité usně z vepřovic.

7927 Usně podšívkové
ČSN 79 2710 z 30.09.1981, kat. číslo: 31448
Podšívkové usně. Podšívkové usně tříslené, chromité a chromitotříslené z hovězin.
ČSN 79 2715 z 28.01.1982, kat. číslo: 31449
Podšívkové usně. Podšívkové usně chromité a chromitotříslené z kozin a kozlečin.
ČSN 79 2721 z 19.10.1979, kat. číslo: 05647
Podšívkové usně. Podšívkové usně chromité a chromitotříslené z vepřovic a štípenek.

Změny: a 7.83
ČSN 79 2750 z 28.11.1980, kat. číslo: 05648
Podšívkové usně. Podšívkové štípenkové usně z hovězin.

Změny: a 7.83

7928 Usně speciální
ČSN 79 2810 z 06.09.1983, kat. číslo: 31450
Ortopedické tříslené usně z hovězinových vazů a krajin.

Změny: a 9.85
ČSN EN 16419 (79 2815) z 01.06.2014, kat. číslo: 95108
Usně - Zámišové usně pro čištění - Klasifikace a požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13336 (79 2820) z 01.01.2023, kat. číslo: 515984
Usně - Charakteristiky čalounických usní - Výběr nábytkářských usní (Norma k přímému použití jako ČSN).

7938 Rozbory a zkoušení usní a kožišin
ČSN EN ISO 2419 (79 3802) z 01.08.2012, kat. číslo: 90519
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Příprava vzorků a kondicionování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17502 (79 3803) z 01.10.2013, kat. číslo: 93603
Usně - Stanovení odrazivosti povrchu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 3805 z 11.01.1985, kat. číslo: 31454
Zkoušení kožešin. Odběr vzorků a kondicionování zkušebních těles a kožešin.
ČSN EN ISO 5404 (79 3807) z 01.05.2012, kat. číslo: 90291
Usně - Fyzikální metody zkoušení - Stanovení odolnosti těžkých usní vůči vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17227 (79 3808) z 01.07.2003, kat. číslo: 66880
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tepelné odolnosti usně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2589 (79 3809) z 01.09.2016, kat. číslo: 500142
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tloušťky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2417 (79 3812) z 01.09.2016, kat. číslo: 500144
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení absorpce vody za statických podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792242-13.8.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792243-29.4.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792246-9.4.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792250-1.9.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792261-1.9.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14931-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792401-21.11.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792540-4.12.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792570-5.9.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792572-28.11.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792630-24.12.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792634-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792640-31.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792641-31.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792645-24.11.1986.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792710-30.9.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792715-28.1.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792721-19.10.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792750-28.11.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-792810-6.9.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16419-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13336-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2419-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17502-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793805-11.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5404-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17227-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2589-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2417-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz


79 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

252

ČSN EN ISO 5403-1 (79 3813) z 01.05.2012, kat. číslo: 90290
Usně - Stanovení odolnosti ohebných usní vůči vodě - Část 1: Opakované lineární stlačování (v penetrometru) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5403-2 (79 3813) z 01.05.2012, kat. číslo: 90293
Usně - Stanovení odolnosti ohebných usní vůči vodě - Část 2: Opakované úhlové stlačování (v přístroji typu Maeser) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17186 (79 3815) z 01.05.2012, kat. číslo: 90292
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tloušťky povrchové úpravy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17235 (79 3816) z 01.03.2016, kat. číslo: 98968
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení měkkosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17236 (79 3818) z 01.09.2016, kat. číslo: 500150
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení trvalého protažení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17229 (79 3819) z 01.09.2016, kat. číslo: 500149
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení absorpce vodních par (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3378 (79 3821) z 01.07.2003, kat. číslo: 66885
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení odolnosti líce usně vůči praskání a index praskání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 26082-2 (79 3824) z 01.12.2012, kat. číslo: 91525
Usně - Fyzikální a mechanické metody zkoušení špinivosti - Část 2: Metoda v rotujícím bubnu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3377-1 (79 3829) z 01.05.2012, kat. číslo: 90288
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení pevnosti v dalším trhání - Část 1: Jednostranné trhání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3377-2 (79 3829) z 01.09.2016, kat. číslo: 500143
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení pevnosti v dalším trhání - Část 2: Oboustranné trhání (roztržení štěrbiny) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 3830 z 01.08.1992, kat. číslo: 31455
Opotřebení srsti kožešin.
ČSN 79 3832 z 01.07.1994, kat. číslo: 16372
Zkoušení usní. Roztažnost a pevnost líce usně. Zkouška protržení kuličkou.
ČSN EN ISO 19074 (79 3835) z 01.03.2016, kat. číslo: 98969
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení absorpce vody kapilárním vzlínáním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 3836 z 25.04.1991, kat. číslo: 31456
Zkoušení koželužských polotovarů. Metody pro kontrolu ukazatelů jakosti koželužských polotovarů.
ČSN EN ISO 3379 (79 3840) z 01.03.2016, kat. číslo: 98967
Usně - Stanovení roztažnosti a pevnosti povrchu (metoda protržení kuličkou) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3380 (79 3841) z 01.03.2016, kat. číslo: 98962
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení teploty smrštění do 100 °C (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 3845 z 17.11.1981, kat. číslo: 31457
Zkoušení usní. Stanovení změn plošného obsahu usní.
ČSN EN ISO 4684 (79 3850) z 01.05.2006, kat. číslo: 75345
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení těkavých látek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5398-2 (79 3851) z 01.08.2009, kat. číslo: 83333
Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu chromitého - Část 2: Stanovení kolorimetrickou metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 3852 z 04.01.1991, kat. číslo: 31458
Stálost úpravy kožešin při stírání za sucha a mokra.
ČSN EN ISO 17228 (79 3854) z 01.09.2015, kat. číslo: 97685
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Změna barvy při urychleném stárnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5402-2 (79 3855) z 01.04.2016, kat. číslo: 99110
Usně - Stanovení ohybové odolnosti - Část 2: Metoda napodobující ohýbání nártu obuvi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 3856 z 26.11.1980, kat. číslo: 31460
Zkoušení usní a kožešin. Stálost úpravy usní a kožešin na umělém světle.
ČSN EN ISO 17071 (79 3858) z 01.04.2012, kat. číslo: 89871
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení "fogging" charakteristik (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20433 (79 3859) z 01.04.2013, kat. číslo: 92337
Usně - Zkoušení stálobarevnosti - Odolnost proti zapouštění při otěru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11641 (79 3860) z 01.05.2013, kat. číslo: 92455
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost v potu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17230 (79 3861) z 01.04.2012, kat. číslo: 89870
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tlaku při pronikání vody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17074 (79 3862) z 01.04.2012, kat. číslo: 89867
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení odolnosti vůči vodorovnému šíření plamene (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17076-2 (79 3863) z 01.12.2011, kat. číslo: 89208
Usně - Stanovení odolnosti proti odírání - Část 2: Metoda Martindale za použití kotouče s kuličkami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN CEN/TS 14689 (79 3865) z 01.11.2006, kat. číslo: 76649
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení roztažnosti, krípu a relaxace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 3873 z 12.11.1980, kat. číslo: 05659
Zkoušení usní. Stanovení vyloužitelného chromu z usní.
ČSN 79 3877 z 08.03.1972, kat. číslo: 05662
Zkoušení usní. Stanovení dusíku, kožní hmoty, usňové hmoty, vázaných tříslovin, čísla pročinění a čísla výtěžnosti usní.
ČSN 79 3880 z 03.05.1991, kat. číslo: 31462
Zkoušení antimikrobních vlastností materiálů a výrobků kožedělného průmyslu. Antifungální a antibakteriální vlastnosti.
ČSN EN ISO 15702 (79 3881) z 01.07.2000, kat. číslo: 57944
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost při strojovém praní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15703 (79 3882) z 01.07.2000, kat. číslo: 57943
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost při ručním praní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15700 (79 3883) z 01.06.2000, kat. číslo: 58910
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost při pokapání vodou.
ČSN EN ISO 17226-3 (79 3886) z 01.11.2011, kat. číslo: 89028
Usně - Chemické stanovení obsahu formaldehydu - Část 3: Stanovení emisí formaldehydu z usní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17234-2 (79 3887) z 01.09.2011, kat. číslo: 88471
Usně - Chemické zkoušky pro stanovení určitých azobarviv v barvených usních - Část 2: Stanovení 4-aminoazobenzenu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17070 (79 3888) z 01.09.2015, kat. číslo: 97682
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu pentachlorfenolu a izomerů tetrachlorfenolu, trichlorfenolu, dichlorfenolu a monochlorfenolu (Norma k přímému použití jako
ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5403-1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5403-2-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17186-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17235-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17236-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17229-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3378-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-26082-2-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3377-1-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3377-2-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793830-1.8.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793832-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19074-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793836-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3379-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3380-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793845-17.11.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4684-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5398-2-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793852-4.1.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17228-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5402-2-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793856-26.11.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17071-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20433-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11641-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17230-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17074-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17076-2-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-ts-14689-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793873-12.11.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793877-8.3.1972.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-793880-3.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15702-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15703-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15700-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17226-3-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17234-2-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17070-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 79

253

ČSN EN ISO 17489 (79 3890) z 01.04.2014, kat. číslo: 94720
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu tříslovin v syntetických činicích látkách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19070 (79 3842) z 01.10.2016, kat. číslo: 500549
Usně - Chemické stanovení N-methyl-2-pyrrolidonu (NMP) v usních (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19071 (79 3843) z 01.10.2016, kat. číslo: 500548
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení šestimocného chromu v chromitých činicích látkách a jejich redukčního potenciálu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2420 (79 3806) z 01.08.2017, kat. číslo: 502453
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení zdánlivé hustoty a plošné hmotnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17232 (79 3814) z 01.08.2017, kat. číslo: 502457
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tepelné odolnosti lakové usně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17233 (79 3822) z 01.08.2017, kat. číslo: 502456
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení teploty praskání povrchové úpravy za chladu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17075-1 (79 3848) z 01.09.2017, kat. číslo: 502455
Usně - Chemické stanovení obsahu šestimocného chromu - Část 1: Kolorimetrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17075-2 (79 3848) z 01.09.2017, kat. číslo: 502717
Usně - Chemické stanovení obsahu šestimocného chromu - Část 2: Chromatografická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20137 (79 3867) z 01.09.2017, kat. číslo: 502720
Usně - Chemické zkoušky - Směrnice pro zkoušení kritických chemikálií v usních (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16887 (79 3868) z 01.09.2017, kat. číslo: 502719
Usně - Ekologická stopa - Pravidla produktové kategorie (PCR) - Uhlíkové stopy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17231 (79 3864) z 01.04.2018, kat. číslo: 504116
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení vodoodpudivosti oděvnických usní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20701 (79 3869) z 01.08.2018, kat. číslo: 504974
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost ve slinách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4045 (79 3878) z 01.12.2018, kat. číslo: 505735
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení pH a diferenčního čísla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4098 (79 3849) z 01.01.2019, kat. číslo: 505981
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení ve vodě rozpustných látek, ve vodě rozpustných anorganických látek a ve vodě rozpustných organických látek (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5398-1 (79 3851) z 01.02.2019, kat. číslo: 506157
Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu chromitého - Část 1: Kvantifikace titrací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5398-3 (79 3851) z 01.02.2019, kat. číslo: 506158
Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu chromitého - Část 3: Kvantifikace atomovou absorpční spektrometrií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4048 (79 3875) z 01.02.2019, kat. číslo: 506159
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení látek extrahovatelných v dichlormethanu a obsahu volných mastných kyselin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11640 (79 3853) z 01.03.2019, kat. číslo: 506386
Usně - Zkoušení stálobarevnosti - Stálobarevnost při stírání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5398-4 (79 3851) z 01.07.2019, kat. číslo: 507439
Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu chromitého - Část 4: Metoda optické emisní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 17226-2 (79 3886) z 01.07.2019, kat. číslo: 507437
Usně - Chemické stanovení obsahu formaldehydu - Část 2: Metoda kolorimetrické analýzy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 26082-1 (79 3824) z 01.10.2019, kat. číslo: 507917
Usně - Fyzikální a mechanické metody zkoušení špinivosti - Část 1: Metoda otěrem (Martindale) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17072-1 (79 3879) z 01.10.2019, kat. číslo: 507915
Usně - Chemické stanovení obsahu kovů - Část 1: Extrahovatelné kovy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22700 (79 3893) z 01.10.2019, kat. číslo: 507916
Usně - Měření barvy a barevného rozdílu hotových usní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23910 (79 3823) z 01.01.2020, kat. číslo: 508586
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Měření pevnosti proti vytržení stehu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18218-2 (79 3891) z 01.01.2020, kat. číslo: 508587
Usně - Stanovení ethoxylovaných alkylfenolů - Část 2: Nepřímá metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17076-1 (79 3863) z 01.08.2020, kat. číslo: 510136
Usně - Stanovení odolnosti proti odírání - Část 1: Metoda TaberR (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14088 (79 3885) z 01.10.2020, kat. číslo: 510495
Usně - Chemické zkoušky - Kvantitativní analýza činicích látek filtrační metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3376 (79 3820) z 01.11.2020, kat. číslo: 510750
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení pevnosti v tahu a procentuálního prodloužení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20136 (79 3866) z 01.01.2021, kat. číslo: 511078
Usně - Zjišťování rozložitelnosti působením mikroorganismů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13365-1 (79 3874) z 01.03.2021, kat. číslo: 511555
Usně - Chemické stanovení obsahu konzervačních látek (TCMTB, PCMC, OPP, OIT) v usních kapalinovou chromatografií - Část 1: Metoda extrakce acetonitrilem (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13365-2 (79 3874) z 01.03.2021, kat. číslo: 511554
Usně - Chemické stanovení obsahu konzervačních látek (TCMTB, PCMC, OPP, OIT) v usních kapalinovou chromatografií - Část 2: Metoda extrakce umělým potem (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17234-1 (79 3887) z 01.03.2021, kat. číslo: 511556
Usně - Chemické zkoušky pro stanovení určitých azobarviv v barvených usních - Část 1: Stanovení určitých aromatických aminů odvozených od azobarviv (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17226-1 (79 3886) z 01.09.2021, kat. číslo: 512607
Usně - Chemické stanovení obsahu formaldehydu - Část 1: Metoda vysokoúčinné kapalinové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 27587 (79 3889) z 01.09.2021, kat. číslo: 512608
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu volného formaldehydu v pomocných prostředcích pro výrobu usní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17130 (79 3831) z 01.10.2021, kat. číslo: 512727
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení změny rozměrů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18219-1 (79 3892) z 01.12.2021, kat. číslo: 513182
Usně - Stanovení chlorovaných uhlovodíků v usních - Část 1: Chromatografické stanovení chlorovaných parafinů s krátkým řetězcem (SCCP) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 18219-2 (79 3892) z 01.12.2021, kat. číslo: 513183
Usně - Stanovení chlorovaných uhlovodíků v usních - Část 2: Chromatografické stanovení chlorovaných parafinů se středním řetězcem (MCCP) (Norma k přímému použití
jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17489-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19070-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19071-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2420-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17232-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17233-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17075-1-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17075-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20137-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16887-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17231-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20701-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4045-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4098-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5398-1-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5398-3-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4048-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11640-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5398-4-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17226-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-26082-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17072-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22700-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23910-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18218-2-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17076-1-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14088-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3376-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20136-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13365-1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13365-2-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17234-1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17226-1-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-27587-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17130-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18219-1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18219-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz


79 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

254

ČSN EN ISO 22517 (79 3894) z 01.02.2022, kat. číslo: 513512
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu reziduí pesticidů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10195 (79 3895) z 01.02.2022, kat. číslo: 513513
Usně - Chemické stanovení obsahu šestimocného chromu v usních - Předběžné tepelné stárnutí usní a stanovení šestimocného chromu (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 5402-1 (79 3855) z 01.11.2022, kat. číslo: 515400
Usně - Stanovení ohybové odolnosti - Část 1: Flexometrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15701 (79 3884) z 01.01.2023, kat. číslo: 515983
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Zjišťování migrace barviv do polymerního materiálu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17072-2 (79 3879) z 01.02.2023, kat. číslo: 516138
Usně - Chemické stanovení obsahu kovů - Část 2: Celkový obsah kovů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14087 (79 3825) z 01.04.2023, kat. číslo: 516523
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení ohybové síly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11644 (79 3857) z 01.04.2023, kat. číslo: 516524
Usně - Zkouška adheze povrchové úpravy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7906 (79 3896) z 01.04.2023, kat. číslo: 516521
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Obecné principy zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14268 (79 3817) z 01.07.2023, kat. číslo: 516986
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení propustnosti pro vodní páru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19076 (79 3844) z 01.07.2023, kat. číslo: 516987
Usně - Měření plochy usně - Elektronické metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2418 (79 3801) z 01.08.2023, kat. číslo: 517222
Usně - Chemické, fyzikální a mechanické zkoušky a zkoušky stálosti - Umístění a příprava zkušebních vzorků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17848 (79 3871) z 01.10.2023, kat. číslo: 517559
Usně - Chemikálie - Kontrola kvality (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23702-1 (79 3870) z 01.12.2023, kat. číslo: 518012
Usně - Perfluoralkylové a polyfluoralkylové sloučeniny - Část 1: Stanovení obsahu netěkavých sloučenin extrakční metodou pomocí kapalinové chromatografie (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18218-1 (79 3891) z 01.12.2023, kat. číslo: 518013
Usně - Stanovení ethoxylovaných alkylfenolů (APEO) - Část 1: Přímá metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11936 (79 3846) z 01.01.2024, kat. číslo: 518192
Usně - Stanovení celkového obsahu určitých bisfenolů (Norma k přímému použití jako ČSN).

7950 Průmysl obuvnický, všeobecně
ČSN EN 12940 (79 5010) z 01.03.2005, kat. číslo: 72172
Odpady z výroby obuvi - Klasifikace odpadů a nakládání s odpady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 5013 z 25.04.1991, kat. číslo: 31463
Názvosloví vad obuvi.

7952 Průmysl kožedělný - Zkoušení částí obuvi
ČSN EN 12743 (79 5201) z 01.07.2000, kat. číslo: 57999
Obuv - Zkoušení podešví - Kompresní energie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12747 (79 5202) z 01.07.2000, kat. číslo: 57998
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Odolnost proti odírání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20869 (79 5203) z 01.10.2010, kat. číslo: 86616
Obuv - Zkoušení napínacích stélek, podšívek a podšívkových stélek - Obsah látek vyloužitelných vodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12770 (79 5204) z 01.08.2000, kat. číslo: 58684
Obuv - Zkoušení podešví - Odolnost proti odírání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12771 (79 5205) z 01.09.2000, kat. číslo: 60021
Obuv - Zkoušení podešví - Pevnost v dalším trhání.
ČSN EN 12774 (79 5206) z 01.08.2000, kat. číslo: 58685
Obuv - Zkoušení podešví - Stanovení pevnosti v rozštípnutí a odolnosti proti rozvrstvení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12782 (79 5207) z 01.09.2000, kat. číslo: 60022
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Odolnost proti vytržení stehu.
ČSN EN 12772 (79 5208) z 01.08.2000, kat. číslo: 59633
Obuv - Zkoušení podešví - Rozměrová stálost.
ČSN EN 12773 (79 5209) z 01.08.2000, kat. číslo: 59632
Obuv - Zkoušení podešví - Pevnost ve vytržení jehly.
ČSN EN 12959 (79 5211) z 01.10.2000, kat. číslo: 59189
Obuv - Zkoušení klenků - Podélná tuhost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12800 (79 5212) z 01.10.2000, kat. číslo: 59192
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Rozměrová stálost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12801 (79 5213) z 01.10.2000, kat. číslo: 59190
Obuv - Zkoušení napínacích stélek podšívek a podšívkových stélek - Odolnost proti potu (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 7.02
ČSN EN 12803 (79 5214) z 01.10.2000, kat. číslo: 59191
Obuv - Zkoušení podešví - Pevnost v tahu a prodloužení (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 3.03
ČSN EN 12744 (79 5215) z 01.06.2000, kat. číslo: 59271
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Odolnost proti rozvrstvení.
ČSN EN 12745 (79 5216) z 01.06.2000, kat. číslo: 59272
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Pevnost držení hřebíků pro přibíjení podpatků.
ČSN EN ISO 17693 (79 5219) z 01.03.2006, kat. číslo: 74890
Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti poškození při napínání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17695 (79 5221) z 01.03.2006, kat. číslo: 74889
Obuv - Zkoušení vrchů - Tvarovatelnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13515 (79 5228) z 01.07.2002, kat. číslo: 64410
Obuv - Zkoušení vrchů a podšívek - Propustnost pro vodní páru a absorpce vodní páry (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22517-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10195-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5402-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15701-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17072-2-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14087-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11644-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7906-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14268-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19076-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2418-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17848-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23702-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18218-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11936-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12940-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795013-25.4.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12743-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12747-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20869-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12770-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12771-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12774-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12782-1.9.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12772-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12773-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12959-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12800-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12801-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12803-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12744-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12745-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17693-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17695-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13515-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 79

255

ČSN EN 13520 (79 5231) z 01.07.2002, kat. číslo: 64407
Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových stélek - Odolnost proti odírání (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 7.05
ČSN EN ISO 19953 (79 5234) z 01.02.2005, kat. číslo: 72176
Obuv - Metody zkoušení podpatků - Odolnost proti příčnému nárazu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19956 (79 5237) z 01.03.2005, kat. číslo: 72171
Obuv - Zkoušení podpatků - Únavová odolnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19958 (79 5239) z 01.03.2005, kat. číslo: 72173
Obuv - Zkoušení podpatků a patníků - Pevnost držení patníku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20864 (79 5241) z 01.06.2005, kat. číslo: 72642
Obuv - Zkoušení opatků a tužinek - Mechanické charakteristiky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22774 (79 5242) z 01.06.2005, kat. číslo: 72641
Obuv - Zkoušení drobných součástí: šněrovadla - Odolnost proti odírání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22775 (79 5243) z 01.06.2005, kat. číslo: 72882
Obuv - Zkoušení drobných součástí: Kovové součásti - Odolnost proti korozi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22776 (79 5244) z 01.06.2005, kat. číslo: 72884
Obuv - Zkoušení drobných součástí: Stuhové uzávěry - Pevnost ve smyku před a po opakovaném uzavírání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22777 (79 5245) z 01.06.2005, kat. číslo: 72883
Obuv - Zkoušení drobných součástí: Stuhové uzávěry - Pevnost v odlupování před a po opakovaném uzavírání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17707 (79 5248) z 01.01.2006, kat. číslo: 74421
Obuv - Metody zkoušení podešví - Odolnost proti opakovanému ohybu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10717 (79 5250) z 01.05.2011, kat. číslo: 87934
Obuv - Metoda zkoušení zdrhovadel - Pevnost v průtlaku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10748 (79 5255) z 01.09.2011, kat. číslo: 88470
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Pevnost zajištění jezdce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16177 (79 5260) z 01.04.2013, kat. číslo: 92338
Obuv - Odolnost proti vzniku a růstu trhlin - Metoda s ohebným pásem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22649 (79 5217) z 01.11.2016, kat. číslo: 500638
Obuv - Zkoušení napínacích a podšívkových stélek - Absorpce a desorpce vody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17694 (79 5220) z 01.11.2016, kat. číslo: 500634
Obuv - Zkoušení vrchů a podšívek - Odolnost proti opakovanému ohybu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17698 (79 5222) z 01.11.2016, kat. číslo: 500636
Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti rozvrstvení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17701 (79 5223) z 01.11.2016, kat. číslo: 500637
Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových stélek - Migrace barev (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17697 (79 5227) z 01.11.2016, kat. číslo: 500635
Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových stélek - Pevnost švu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18403 (79 5251) z 01.11.2016, kat. číslo: 500630
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Odolnost proti poškození během zapínání při působení příčné síly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10734 (79 5252) z 01.11.2016, kat. číslo: 500632
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Pevnost přívěsku jezdce zdrhovadla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10751 (79 5253) z 01.11.2016, kat. číslo: 500631
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Odolnost proti opakovanému otevírání a zavírání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10764 (79 5254) z 01.11.2016, kat. číslo: 500633
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Příčná pevnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20863 (79 5240) z 01.11.2018, kat. číslo: 505550
Obuv - Zkoušení opatků a tužinek - Lepitelnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10750 (79 5256) z 01.03.2019, kat. číslo: 506387
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Pevnost připevnění zarážek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18895 (79 5210) z 01.04.2019, kat. číslo: 506676
Obuv - Zkoušení klenků - Únavová odolnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22653 (79 5218) z 01.04.2019, kat. číslo: 506675
Obuv - Zkoušení podšívek a podšívkových stélek - Statické tření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17703 (79 5224) z 01.04.2019, kat. číslo: 506680
Obuv - Zkoušení vrchů - Chování při zvýšené teplotě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17705 (79 5225) z 01.04.2019, kat. číslo: 506673
Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových stélek - Tepelněizolační vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17696 (79 5226) z 01.04.2019, kat. číslo: 506679
Obuv - Zkoušení vrchů podšívek a podšívkových stélek - Pevnost v dalším trhání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17702 (79 5230) z 01.04.2019, kat. číslo: 506678
Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17706 (79 5232) z 01.04.2019, kat. číslo: 506674
Obuv - Zkoušení vrchů - Pevnost v tahu a tažnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17700 (79 5229) z 01.03.2020, kat. číslo: 508961
Obuv - Zkoušení svrškových součástí a podšívkových stélek - Stálobarevnost v otěru a pouštění barvy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24264 (79 5235) z 01.04.2021, kat. číslo: 511788
Obuv - Zkoušení dutých a kompaktních podpatků a patníků - Pevnost připevnění patníku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24263 (79 5233) z 21.05.2021, kat. číslo: 511917
Obuv - Pevnost připevnění pásků, ozdob a drobných součástí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24265 (79 5236) z 01.05.2021, kat. číslo: 511916
Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti odírání pryžovým proužkem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24266 (79 5246) z 01.05.2021, kat. číslo: 511919
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Odolnost proti ohýbání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24267 (79 5247) z 01.05.2021, kat. číslo: 511918
Obuv - Stanovení koeficientu tření obuvi a spodkových součástí - Metoda zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19957 (79 5238) z 01.04.2022, kat. číslo: 513956
Obuv - Zkoušení podpatků - Pevnost držení hřebíku pro přibíjení podpatku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20535 (79 5261) z 01.01.2023, kat. číslo: 515982
Obuv - Zkoušení napínacích a podšívkových stélek - Rozměrová změna po cyklu smáčení a sušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13520-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19953-1.2.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19956-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19958-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20864-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22774-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22775-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22776-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22777-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17707-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10717-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10748-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16177-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22649-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17694-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17698-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17701-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17697-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18403-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10734-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10751-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10764-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20863-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10750-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18895-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22653-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17703-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17705-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17696-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17702-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17706-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17700-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24264-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24263-21.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24265-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24266-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24267-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19957-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20535-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz


79 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

256

7956 Obuv
ČSN 79 5600 z 01.01.2005, kat. číslo: 72054
Obuv - Požadavky a metody zkoušení.

Změny: Oprava1 11.05, Oprava2 5.08, Z1 8.06
ČSN EN ISO 19952 (79 5601) z 01.02.2006, kat. číslo: 75132
Obuv - Slovník.
ČSN EN 12222 (79 5604) z 01.07.1998, kat. číslo: 52448
Obuv - Standardní prostředí pro kondicionování a zkoušení obuvi a částí obuvi.
ČSN EN 12749 (79 5605) z 01.07.2000, kat. číslo: 58121
Obuv - Kondicionování pro zkoušky odolnosti proti stárnutí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 79 5606 z 29.09.1975, kat. číslo: 05663
Zkoušení obuvi - Stanovení hmotnosti obuvi (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 7.98
ČSN 79 5607 z 10.04.1990, kat. číslo: 31465
Zkoušení obuvi - Kondicionování obuvi (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: 1 7.98
ČSN EN 13073 (79 5610) z 01.08.2001, kat. číslo: 61734
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Odolnost proti pronikání vody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19954 (79 5611) z 01.03.2004, kat. číslo: 69379
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Zkouška praní v domácí pračce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12785 (79 5612) z 01.12.2000, kat. číslo: 60622
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Připevnění podpatku.
ČSN EN ISO 20877 (79 5613) z 01.04.2012, kat. číslo: 89866
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Tepelněizolační vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16187 (79 5615) z 01.02.2014, kat. číslo: 94164
Obuv a části obuvi - Metoda zkoušení pro hodnocení antibakteriální aktivity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10765 (79 5620) z 01.12.2010, kat. číslo: 86943
Obuv - Metoda zkoušení pro charakterizaci elastických materiálů - Tahové vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10768 (79 5621) z 01.12.2010, kat. číslo: 86944
Obuv - Metoda zkoušení pro stanovení odolnosti elastických materiálů proti opakovanému protahování - Únavová odolnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14602 (79 5625) z 01.02.2013, kat. číslo: 91740
Obuv - Zkušební metody pro posuzování ekologických kritérií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 16179 (79 5641) z 01.02.2013, kat. číslo: 91737
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech obuvi - Stanovení organocíničitých sloučenin v obuvnických materiálech (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 20536 (79 5643) z 01.05.2018, kat. číslo: 504370
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a v částech obuvi - Stanovení fenolu v obuvnických materiálech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17708 (79 5609) z 01.01.2019, kat. číslo: 505980
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Pevnost spoje mezi svrškem a podešví (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17709 (79 5602) z 01.04.2019, kat. číslo: 506677
Obuv - Místo odběru, příprava a doba kondicionování vzorků a zkušebních těles (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20150 (79 5644) z 01.07.2019, kat. číslo: 507440
Obuv a části obuvi - Kvantitativní stimulační zkušební metoda pro posouzení antifungální aktivity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P ISO/TS 19407 (79 5637) z 01.03.2020, kat. číslo: 509830
Obuv - Měření velikosti - Převod mezi systémy velikostí. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 19577 (79 5639) z 01.06.2020, kat. číslo: 509743
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech obuvi - Stanovení nitrosaminů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 9407 (79 5603) z 01.08.2020, kat. číslo: 510836
Velikosti obuvi - Systém měření a označování Mondopoint.
ČSN P ISO/TS 19408 (79 5638) z 01.08.2020, kat. číslo: 510839
Obuv - Měření velikosti - Terminologický slovník.
ČSN EN ISO 16186 (79 5642) z 01.12.2021, kat. číslo: 513184
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech obuvi - Stanovení dimethyl-fumarátu (DMFU) (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN ISO/TR 16178 (79 5616) z 01.01.2022, kat. číslo: 513902
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech obuvi - Přehled nebezpečných chemických látek. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN EN ISO 16181-1 (79 5640) z 01.01.2022, kat. číslo: 512726
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech obuvi - Část 1: Stanovení ftalátů po extrakci rozpouštědlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16181-2 (79 5640) z 01.01.2022, kat. číslo: 513308
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech obuvi - Část 2: Stanovení ftalátů bez extrakce rozpouštědlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16189 (79 5617) z 01.06.2022, kat. číslo: 514481
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech obuvi - Zkušební metoda pro kvantitativní stanovení dimethylformamidu v obuvnických materiálech
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16190 (79 5618) z 01.06.2022, kat. číslo: 514480
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a částech obuvi - Zkušební metoda pro kvantitativní stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH) v
obuvnických materiálech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21061 (79 5645) z 01.06.2022, kat. číslo: 514482
Obuv - Chemické zkoušky - Obecné zásady pro přípravu vzorků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19574 (79 5646) z 01.08.2022, kat. číslo: 514791
Obuv a části obuvi - Kvalitativní zkušební metoda pro posouzení antifungální aktivity (zkouška růstu) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19410-1 (79 5636) z 01.04.2023, kat. číslo: 516522
Velikosti obuvi - Měření uvnitř obuvi - Část 1: Délka obuvi (Norma k přímému použití jako ČSN).

7957 Obuv
ČSN 79 5790 z 01.01.2001, kat. číslo: 60755
Obuv - Přijatelné odchylky.
ČSN 79 5793 z 17.03.1981, kat. číslo: 31467
Sportovní obuv. Lyžařská obuv.

Změny: 3 12.94, a 1.85, b 7.-8.87

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795600-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19952-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12222-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12749-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795606-29.9.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795607-10.4.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13073-1.8.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19954-1.3.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12785-1.12.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20877-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16187-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10765-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10768-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14602-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-16179-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20536-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17708-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17709-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20150-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-19407-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19577-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9407-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-19408-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16186-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-16178-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16181-1-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16181-2-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16189-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16190-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21061-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19574-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19410-1-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795790-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795793-17.3.1981.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 79

257

ČSN 79 5794 z 01.02.1988, kat. číslo: 31468
Sportovní obuv. Bruslařská obuv.
ČSN 79 5796 z 08.11.1988, kat. číslo: 31469
Sportovní obuv. Obuv pro kopanou, ragby a pozemní hokej.

7958 Obuv
ČSN 79 5801 z 14.03.1988, kat. číslo: 31470
Přezůvková obuv.

7960 Výrobky brašnářské a sedlářské
ČSN 79 6000 z 28.02.1979, kat. číslo: 05667
Brašnářské výrobky. Aktovky, kabelky, kabely, kufry a jiné výrobky. Společná ustanovení.

7965 Výrobky brašnářské a sedlářské
ČSN 79 6505 z 01.09.1981, kat. číslo: 31471
Brašnářské výrobky. Aktovky.
ČSN 79 6506 z 08.05.1991, kat. číslo: 31472
Brašnářské výrobky. Školní aktovky.
ČSN 79 6595 z 25.06.1982, kat. číslo: 31473
Brašnářské výrobky a kufry. Kufry.

Změny: a 9.89

7971 Výrobky z kožišin
ČSN 79 7101 z 27.12.1983, kat. číslo: 31474
Kožešnické výrobky. Společná ustanovení.

Změny: a 5.89

7974 Výrobky rukavičkářské
ČSN 79 7410 z 19.11.1979, kat. číslo: 05668
Vycházkové rukavice z usní.

Změny: a 3.88

7980 Strojní zařízení pro výrobu obuvi, galanterie apod.
ČSN EN 930+A2 (79 8000) z 01.04.2010, kat. číslo: 84891
Stroje na výrobu obuvi a zboží z usní a syntetických usní - Drásací, brousicí, lešticí a ořezávací stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 931+A2 (79 8001) z 01.04.2010, kat. číslo: 84890
Stroje na výrobu obuvi - Napínací stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 1845 (79 8002) z 01.07.2008, kat. číslo: 81328
Stroje na výrobu obuvi - Obuvnické tvářecí stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 12545+A1 (79 8003) z 01.10.2009, kat. číslo: 84353
Stroje na výrobu obuvi z přírodních a syntetických usní - Zkušební předpis pro hluk - Společné požadavky.
ČSN EN 12653+A2 (79 8004) z 01.04.2010, kat. číslo: 84894
Stroje na výrobu obuvi z usní a syntetických usní - Hřebíkovací stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 12203+A1 (79 8005) z 01.04.2010, kat. číslo: 84892
Stroje na výrobu obuvi a zboží z usní a syntetických usní - Lisy na výrobu obuvi a zboží z usní - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 13457+A1 (79 8006) z 01.07.2010, kat. číslo: 86400
Stroje na výrobu obuvi, zboží z usní a syntetických usní - Štípací, kosicí, ořezávací stroje, stroje na nanášení a vysoušení lepidla - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 12387+A1 (79 8007) z 01.04.2010, kat. číslo: 84893
Stroje na výrobu obuvi a zboží z usní a syntetických usní - Zařízení na opravu obuvi - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 12044+A1 (79 8008) z 01.04.2010, kat. číslo: 84889
Stroje na výrobu obuvi a zboží z usní a syntetických usní - Vysekávací a děrovací stroje - Bezpečnostní požadavky.

7981 Strojní zařízení pro koželužny
ČSN EN 972+A1 (79 8101) z 01.04.2011, kat. číslo: 88031
Koželužské stroje - Válcové stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 1035 (79 8102) z 01.06.1999, kat. číslo: 56036
Koželužské stroje - Strojní zařízení s posuvnými stoly - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 13112+A1 (79 8103) z 01.04.2010, kat. číslo: 85619
Koželužské stroje - Štípací a pásové postřihovací stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 13113+A1 (79 8104) z 01.11.2010, kat. číslo: 87115
Koželužské stroje - Válcové natírací stroje - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 13114+A1 (79 8105) z 01.04.2010, kat. číslo: 85620
Koželužské stroje - Rotující nádoby - Bezpečnostní požadavky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795794-1.2.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795796-8.11.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-795801-14.3.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-796000-28.2.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-796505-1.9.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-796506-8.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-796595-25.6.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-797101-27.12.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-797410-19.11.1979.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-930-a2-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-931-a2-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1845-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12545-a1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12653-a2-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12203-a1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13457-a1-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12387-a1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12044-a1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-972-a1-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1035-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13112-a1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13113-a1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13114-a1-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz


80 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

258

80 TEXTILNÍ SUROVINY A VÝROBKY

8000 Textilní průmysl, všeobecně
ČSN 80 0001 z 01.07.2014, kat. číslo: 95482
Textilie - Základní třídění a základní názvy.
ČSN EN ISO 3758 (80 0005) z 01.11.2012, kat. číslo: 91694
Textilie - Symboly pro ošetřování.
ČSN EN ISO 23606 (80 0006) z 01.08.2009, kat. číslo: 83661
Textilie - Pleteniny - Znázornění a zápis vazby (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 8159 (80 0011) z 01.01.1994, kat. číslo: 15269
Textilie. Tvary vláken a nití. Slovník.
ČSN EN ISO 4921 (80 0013) z 01.07.2002, kat. číslo: 64415
Pletení - Základní pojmy - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8388 (80 0014) z 01.01.2004, kat. číslo: 68714
Pleteniny - Druhy - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN 80 0016 z 10.08.1987, kat. číslo: 31477
Plošné textilie. Názvy a definice vzhledových vad.
ČSN 80 0018 z 01.11.1993, kat. číslo: 32310
Zátažné a osnovní pletařské vazby. Terminologie.
ČSN 80 0020 z 13.01.1965, kat. číslo: 05672
Názvosloví tkalcovských vazeb a vazebních technik.
ČSN 80 0023 z 17.03.1981, kat. číslo: 31479
Názvosloví vad stuhařských a prýmkařských výrobků.
ČSN 80 0025 z 03.02.1975, kat. číslo: 05673
Názvosloví vad tkanin.
ČSN 80 0026 z 01.02.1989, kat. číslo: 31480
Textilní nitě. Názvy a definice vad.
ČSN ISO 8160 (80 0029) z 01.12.1993, kat. číslo: 15077
Textilie. Tvarované nitě. Slovník.
ČSN 80 0030 z 28.02.1985, kat. číslo: 31483
Chemická vlákna. Názvosloví vad chemických vláken.
ČSN 80 0033 z 30.08.1984, kat. číslo: 31484
Stuhařské, prýmkařské a síťařské výrobky. Základní názvy.
ČSN 80 0035 z 08.11.1989, kat. číslo: 31485
Pletené výrobky. Názvy a definice vad.
ČSN EN ISO 139 (80 0056) z 01.09.2005, kat. číslo: 73948
Textilie - Normální ovzduší pro klimatizování a zkoušení.

Změny: A1 1.12
ČSN 80 0059 z 13.03.1985, kat. číslo: 31487
Textilie. Stanovení elektrického odporu.
ČSN EN ISO 5089 (80 0064) z 01.01.1994, kat. číslo: 15276
Textilie. Příprava laboratorních a zkušebních vzorků pro chemické zkoušky.

Změny: Z1 3.17
ČSN EN 12751 (80 0070) z 01.04.2000, kat. číslo: 58537
Textilie - Odběr vzorků vláken, nití a plošných textilií ke zkouškám.
ČSN 80 0073 z 08.05.1991, kat. číslo: 31489
Pojmy používané při zkoušení textilií tahem.
ČSN 80 0080 z 14.05.1990, kat. číslo: 31491
Díly oděvních výrobků. Termíny a definice.
TNI CEN/TR 16422 (80 0082) z 01.01.2015, kat. číslo: 96437
Klasifikace termoregulačních vlastností.
ČSN ISO 1144 (80 0050) z 01.01.2019, kat. číslo: 506704
Textilie - Jednotný systém pro označování délkové hmotnosti (Systém Tex).
ČSN EN ISO 9092 (80 0002) z 01.11.2019, kat. číslo: 508857
Netkané textilie - Slovník.
ČSN EN ISO 3071 (80 0066) z 01.09.2020, kat. číslo: 510898
Textilie - Zjišťování hodnoty pH vodného výluhu.
ČSN ISO 18184 (80 0069) z 01.10.2020, kat. číslo: 510841
Textilie - Stanovení antivirové aktivity textilních výrobků. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
TNI CEN ISO/TR 23383 (80 0083) z 01.06.2021, kat. číslo: 512630
Textilie a textilní výrobky - Chytré (inteligentní) textilie - Definice, kategorizace, aplikace a potřeby normalizace. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN 80 0021 z 01.07.2021, kat. číslo: 512798
Textilie - Terminologie a charakteristika tkanin.
ČSN EN ISO 20743 (80 0068) z 01.01.2022, kat. číslo: 514076
Textilie - Stanovení antibakteriální aktivity textilních výrobků.
ČSN EN ISO 30023 (80 0007) z 01.04.2022, kat. číslo: 514642
Textilie - Kvalifikační symboly pro označování pracovních oděvů určených k průmyslovému praní.
ČSN EN ISO 2076 (80 0010) z 01.06.2022, kat. číslo: 515029
Textilie - Chemicky vyrobená vlákna - Obecné názvy.
ČSN EN ISO 4484-1 (80 0088) z 01.09.2023, kat. číslo: 517976
Textilie a textilní výrobky - Mikroplasty uvolňované z textilií - Část 1: Stanovení úbytku materiálu z plošných textilií během praní.
TNI CEN/TR 17945 (80 0084) z 01.12.2023, kat. číslo: 517917
Textilie a textilní výrobky - Textilie s integrovanou elektronikou a ICT - Definice, kategorizace, aplikace a potřeby normalizace. (Norma přebírající anglický originál, vlastní
text je součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800001-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3758-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23606-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8159-1.1.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4921-1.7.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8388-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800016-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800018-1.11.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800020-13.1.1965.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800023-17.3.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800025-3.2.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800026-1.2.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8160-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800030-28.2.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800033-30.8.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800035-8.11.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-139-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800059-13.3.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5089-1.1.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12751-1.4.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800073-8.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800080-14.5.1990.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16422-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1144-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9092-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3071-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18184-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-23383-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800021-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20743-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-30023-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2076-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4484-1-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17945-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 80

259

ČSN EN ISO 4484-3 (80 0088) z 01.12.2023, kat. číslo: 518460
Textilie a textilní výrobky - Mikroplasty uvolňované z textilií - Část 3: Měření hmotnosti zachyceného materiálu uvolněného z textilních finálních výrobků při domácím
praní.
ČSN EN ISO 5157 (80 0003) z 01.02.2024, kat. číslo: 518350
Textilie - Environmentální aspekty - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).

8001 Zkoušení stálosti vybarvení textilních surovin a výrobků
ČSN EN ISO 105-X18 (80 0102) z 01.04.2008, kat. číslo: 80776
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X18: Zjišťování možnosti fenolického žloutnutí materiálů.
ČSN EN ISO 105-E16 (80 0104) z 01.01.2008, kat. číslo: 80218
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E16: Stálobarevnost nábytkových textilií vůči pokapání vodou.
ČSN 80 0110 z 03.09.1970, kat. číslo: 05690
Švy a šití. Názvosloví a označování.
ČSN ISO 4915 (80 0111) z 01.05.1994, kat. číslo: 16021
Textilie. Druhy stehů. Třídění a terminologie.
ČSN EN ISO 105-A11 (80 0114) z 01.02.2013, kat. číslo: 92407
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A11: Stanovení stupňů stálobarevnosti postupem digitálního snímání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-G02 (80 0118) z 01.09.1998, kat. číslo: 53070
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část G02: Stálobarevnost ve spalných plynech.

Změny: Oprava1 3.10
ČSN EN 20105-A02 (80 0119) z 01.04.1995, kat. číslo: 17367
Textilie. Zkoušky stálobarevnosti. Část A02: Šedá stupnice pro hodnocení změny odstínu (ISO 105-A02: 1993).
ČSN EN ISO 105-A01 (80 0120) z 01.08.2010, kat. číslo: 86533
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A01: Všeobecné principy zkoušení.
ČSN EN ISO 105-X10 (80 0122) z 01.01.1998, kat. číslo: 50781
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X10: Hodnocení migrace textilních barviv do polyvinylchloridových převrstvení.
ČSN EN ISO 105-C06 (80 0123) z 01.10.2010, kat. číslo: 86886
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C06: Stálobarevnost v domácím a komerčním praní.
ČSN EN ISO 105-A05 (80 0124) z 01.07.1998, kat. číslo: 52782
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A05: Přístrojové stanovení změny odstínu pro určení stupňů šedé stupnice.
ČSN EN ISO 105-E05 (80 0125) z 01.12.2010, kat. číslo: 86960
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E05: Stálobarevnost při pokapání: kyselinou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-E06 (80 0126) z 01.02.2007, kat. číslo: 77851
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E06: Stálobarevnost při pokapání: alkálií.

Změny: Oprava1 9.07
ČSN EN 20105-N01 (80 0127) z 01.10.1996, kat. číslo: 20072
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část N01: Stálobarevnost při bělení: Chlornan (ISO 105-N01: 1993).
ČSN EN ISO 105-N02 (80 0128) z 01.12.1996, kat. číslo: 20712
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část N02: Stálobarevnost při bělení: Peroxid.
ČSN EN ISO 105-A06 (80 0129) z 01.07.1998, kat. číslo: 52793
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A06: Přístrojové hodnocení 1/1 standardních sytostí.
ČSN EN ISO 105-X02 (80 0130) z 01.11.1997, kat. číslo: 26365
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X02: Stálobarevnost při karbonizaci: Kyselinou sírovou.
ČSN EN ISO 105-X14 (80 0131) z 01.10.1998, kat. číslo: 53401
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X14: Stálobarevnost při kyselém chlorování vlny: Dichlorisokyanurát sodný.
ČSN EN ISO 105-B01 (80 0132) z 01.05.2015, kat. číslo: 97186
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B01: Stálobarevnost na světle: denním.
ČSN EN ISO 105-X04 (80 0133) z 01.10.1998, kat. číslo: 53405
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X04: Stálobarevnost při mercerování.
ČSN EN ISO 105-Z01 (80 0134) z 01.01.1998, kat. číslo: 50780
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z01: Stálobarevnost vůči kovům v barvící lázni: Soli chromu.
ČSN EN ISO 105-Z02 (80 0135) z 01.02.1998, kat. číslo: 50779
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z02: Stálobarevnost vůči kovům v barvící lázni: Železo a měď.
ČSN EN ISO 105-E09 (80 0137) z 01.09.2010, kat. číslo: 86517
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E09: Stálobarevnost při krabování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-X11 (80 0138) z 01.07.1998, kat. číslo: 52784
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X11: Stálobarevnost při žehlení.
ČSN EN ISO 105-X06 (80 0140) z 01.10.1998, kat. číslo: 53403
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X06: Stálobarevnost v sodové vyvářce.
ČSN EN ISO 105-N05 (80 0141) z 01.12.1996, kat. číslo: 20713
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část N05: Stálobarevnost při síření.
ČSN EN ISO 105-J03 (80 0142) z 01.04.2010, kat. číslo: 85477
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část J03: Výpočet barevných diferencí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-E01 (80 0143) z 01.09.2013, kat. číslo: 93670
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E01: Stálobarevnost ve vodě.
ČSN EN ISO 105-E02 (80 0144) z 01.08.2013, kat. číslo: 93518
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E02: Stálobarevnost v mořské vodě.
ČSN EN ISO 105-E07 (80 0145) z 01.11.2010, kat. číslo: 87029
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E07: Stálobarevnost při pokapání: vodou.
ČSN EN ISO 105-C10 (80 0146) z 01.09.2007, kat. číslo: 79436
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C10: Stálobarevnost v praní s mýdlem nebo s mýdlem a sodou.
ČSN EN ISO 105-B02 (80 0147) z 01.03.2015, kat. číslo: 96838
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B02: Stálobarevnost na umělém světle: Zkouška s xenonovou výbojkou.
ČSN EN ISO 105-G03 (80 0148) z 01.09.1998, kat. číslo: 53077
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část G03: Stálobarevnost vůči atmosférickému ozonu.
ČSN EN ISO 105-P01 (80 0149) z 01.09.1996, kat. číslo: 20075
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část P01: Stálobarevnost v suchém teple (s výjimkou žehlení) (ISO 105-P01: 1993).
ČSN EN ISO 105-B05 (80 0150) z 01.01.1998, kat. číslo: 50785
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B05: Zjišťování a hodnocení fotochromie.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4484-3-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5157-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x18-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e16-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800110-3.9.1970.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4915-1.5.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-a11-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-g02-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-20105-a02-1.4.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-a01-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x10-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-c06-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-a05-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e05-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e06-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-20105-n01-1.10.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-n02-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-a06-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x02-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x14-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b01-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x04-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z01-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z02-1.2.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e09-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x11-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x06-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-n05-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-j03-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e01-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e02-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e07-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-c10-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b02-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-g03-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-p01-1.9.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b05-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz


80 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

260

ČSN EN ISO 105-E11 (80 0151) z 01.07.1998, kat. číslo: 52791
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E11: Stálobarevnost při paření.
ČSN EN ISO 105-N03 (80 0153) z 01.12.1996, kat. číslo: 20715
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část N03: Stálobarevnost při bělení: Chloritan sodný (mírné).
ČSN EN ISO 105-N04 (80 0154) z 01.12.1996, kat. číslo: 20714
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část N04: Stálobarevnost při bělení: Chloritan sodný (silné).
ČSN EN ISO 105-X08 (80 0155) z 01.08.1998, kat. číslo: 53071
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X08: Stálobarevnost při odkližování.
ČSN EN ISO 105-E12 (80 0156) z 01.09.2010, kat. číslo: 86518
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E12: Stálobarevnost při valchování: alkalická valcha (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-E14 (80 0157) z 01.07.1998, kat. číslo: 52789
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E14: Stálobarevnost při kyselém valchování: Mírném.
ČSN EN ISO 105-E13 (80 0158) z 01.07.1998, kat. číslo: 52790
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E13: Stálobarevnost při kyselém valchování: Přísném.
ČSN EN ISO 105-E10 (80 0159) z 01.07.1998, kat. číslo: 52785
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E10: Stálobarevnost při dekatování.
ČSN EN ISO 105-X07 (80 0160) z 01.08.1998, kat. číslo: 53073
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X07: Stálobarevnost při přebarvování: Vlna.
ČSN EN ISO 105-S01 (80 0161) z 01.11.1997, kat. číslo: 26363
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část S01: Stálobarevnost při vulkanizaci: Horkým vzduchem.
ČSN EN ISO 105-S02 (80 0162) z 01.11.1997, kat. číslo: 26422
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část S02: Stálobarevnost při vulkanizaci: Chloridem sirným.
ČSN EN ISO 105-E03 (80 0163) z 01.11.2010, kat. číslo: 87030
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E03: Stálobarevnost v chlorované vodě (voda v plaveckých bazénech).
ČSN EN ISO 105-P02 (80 0164) z 01.09.2005, kat. číslo: 73949
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část P02: Stálobarevnost při plisování: plisování parou.
ČSN EN ISO 105-E04 (80 0165) z 01.09.2013, kat. číslo: 93669
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E04: Stálobarevnost v potu.
ČSN EN ISO 105-D01 (80 0166) z 01.01.2011, kat. číslo: 87284
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část D01: Stálobarevnost v chemickém čištění pomocí perchlorethylenu.
ČSN EN ISO 105-E08 (80 0167) z 01.07.1998, kat. číslo: 52786
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E08: Stálobarevnost v horké vodě.
ČSN EN ISO 105-B07 (80 0168) z 01.01.2010, kat. číslo: 84992
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B07: Stálobarevnost na světle při namočení umělým potem.
ČSN EN ISO 105-C12 (80 0169) z 01.08.2006, kat. číslo: 76405
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C12: Stálobarevnost v průmyslovém praní.

Změny: Oprava1 6.08
ČSN EN ISO 105-C09 (80 0170) z 01.08.2003, kat. číslo: 67951
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C09: Stálobarevnost v domácím a komerčním praní - Chování při oxidačním bělení s použitím bezfosfátového standardního
detergentu za přítomnosti aktivátoru bělení při nízké teplotě.

Změny: A1 2.08
ČSN EN ISO 105-B04 (80 0171) z 01.07.1998, kat. číslo: 52788
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B04: Stálobarevnost v umělé povětrnosti: Zkouška s xenonovou výbojkou.
ČSN EN ISO 105-X13 (80 0174) z 01.10.1998, kat. číslo: 53402
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X13: Stálobarevnost vlnařských barviv při procesech používajících chemické prostředky pro tvarování, plisování a fixování.
ČSN EN ISO 105-B10 (80 0175) z 01.06.2012, kat. číslo: 90652
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B10: Umělá povětrnost - Vystavení odfiltrovanému záření xenonové výbojky.
ČSN EN ISO 105-X05 (80 0177) z 01.10.1998, kat. číslo: 53404
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X05: Stálobarevnost vůči organickým rozpouštědlům.
ČSN EN ISO 105-A04 (80 0178) z 01.05.2000, kat. číslo: 58569
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A04: Metoda pro přístrojové hodnocení stupně zapouštění doprovodných tkanin.
ČSN EN ISO 105-B08 (80 0179) z 01.05.2000, kat. číslo: 58583
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B08: Kontrola kvality modrých vlněných referenčních materiálů 1 až 7.

Změny: A1 6.10
ČSN EN ISO 105-J02 (80 0180) z 01.01.2000, kat. číslo: 57755
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část J02: Přístrojové stanovení relativní bělosti.
ČSN EN ISO 105-X09 (80 0181) z 01.11.1997, kat. číslo: 26367
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X09: Stálobarevnost ve formaldehydu.
ČSN EN ISO 105-X01 (80 0182) z 01.11.1997, kat. číslo: 26421
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X01: Stálobarevnost při karbonizaci: Chloridem hlinitým.
ČSN EN ISO 105-S03 (80 0183) z 01.11.1997, kat. číslo: 26364
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část S03: Stálobarevnost při vulkanizaci: Přímou parou.
ČSN EN ISO 105-Z03 (80 0184) z 01.03.1999, kat. číslo: 55420
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z03: Vzájemná kombinovatelnost bázických barviv pro akrylová vlákna.
ČSN EN ISO 105-Z04 (80 0185) z 01.03.1999, kat. číslo: 55421
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z04: Dispergovatelnost disperzních barviv.
ČSN EN ISO 105-Z05 (80 0186) z 01.03.1999, kat. číslo: 55422
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z05: Zjišťování prášivosti barviv.
ČSN EN ISO 105-Z07 (80 0187) z 01.03.1999, kat. číslo: 55423
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z07: Stanovení aplikační rozpustnosti a stability roztoku barviv rozpustných ve vodě.
ČSN EN ISO 105-Z08 (80 0188) z 01.03.1999, kat. číslo: 55419
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z08: Stanovení rozpustnosti a stability roztoku reaktivních barviv za přítomnosti elektrolytů.
ČSN EN ISO 105-Z09 (80 0189) z 01.03.1999, kat. číslo: 55424
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z09: Stanovení rozpustnosti ve studené vodě barviv rozpustných ve vodě.
ČSN EN ISO 105-J01 (80 0190) z 01.01.2000, kat. číslo: 57754
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část J01: Všeobecné principy pro měření barevného povrchu.
ČSN EN ISO 105-Z10 (80 0191) z 01.01.2000, kat. číslo: 57756
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z10: Zjišťování relativní síly barviv v roztoku.
ČSN EN ISO 105-Z06 (80 0192) z 01.04.2001, kat. číslo: 61587
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z06: Hodnocení migrace barviv a pigmentů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e11-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-n03-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-n04-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x08-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e12-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e14-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e13-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e10-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x07-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-s01-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-s02-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e03-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-p02-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e04-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-d01-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-e08-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b07-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-c12-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-c09-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b04-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x13-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b10-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x05-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-a04-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b08-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-j02-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x09-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x01-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-s03-1.11.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z03-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z04-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z05-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z07-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z08-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z09-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-j01-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z10-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z06-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 80

261

ČSN EN ISO 105-Z11 (80 0193) z 01.07.2001, kat. číslo: 62139
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část Z11: Hodnocení tečkovitosti dispersí barviv.
ČSN EN ISO 105-C07 (80 0194) z 01.03.2002, kat. číslo: 64252
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C07: Stálobarevnost textilií potisknutých pigmenty při kartáčování za mokra.
ČSN EN ISO 105-A08 (80 0195) z 01.06.2003, kat. číslo: 67351
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A08: Slovník termínů používaných při měření barevnosti.
ČSN EN ISO 105-J05 (80 0196) z 01.09.2007, kat. číslo: 79435
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část J05: Metoda pro přístrojové hodnocení nestability barevného odstínu zkušebního vzorku v závislosti na změně osvětlení
(CMCCON02).
ČSN EN ISO 105-C08 (80 0197) z 01.10.2010, kat. číslo: 86887
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C08: Stálobarevnost v domácím a komerčním praní s použitím standardního bezfosfátového detergentu s přídavkem aktivátoru
bělení při nízké teplotě.
ČSN EN ISO 105-X12 (80 0139) z 01.12.2016, kat. číslo: 500854
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X12: Stálobarevnost v otěru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-D02 (80 0152) z 01.12.2016, kat. číslo: 500863
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část D02: Stálobarevnost v otěru: Organická rozpouštědla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-G01 (80 0173) z 01.12.2016, kat. číslo: 500862
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část G01: Stálobarevnost v oxidech dusíku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-X16 (80 0198) z 01.12.2016, kat. číslo: 500855
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část X16: Stálobarevnost v otěru - Malé plochy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 105-B03 (80 0136) z 01.07.2018, kat. číslo: 505442
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B03: Stálobarevnost v povětrnosti: expozice venku.
ČSN EN ISO 105-A03 (80 0121) z 01.05.2020, kat. číslo: 510176
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část A03: Šedá stupnice pro hodnocení zapouštění.
ČSN EN ISO 105-B06 (80 0172) z 01.01.2021, kat. číslo: 511826
Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B06: Stálobarevnost a stárnutí na umělém světle při vysokých teplotách: Zkouška s xenonovou výbojkou.

8002 Zkoušení vláken
ČSN EN 14278-1 (80 0203) z 01.11.2004, kat. číslo: 71083
Textilie - Zjišťování lepivosti bavlněných vláken - Část 1: Metoda s použitím manuálního termodetekčního zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14278-2 (80 0203) z 01.08.2004, kat. číslo: 70458
Textilie - Zjišťování lepivosti bavlněných vláken - Část 2: Metoda s použitím automatického termodetekčního deskového zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14278-3 (80 0203) z 01.08.2004, kat. číslo: 70459
Textilie - Zjišťování lepivosti bavlněných vláken - Část 3: Metoda s použitím automatického termodetekčního rotačního bubnového zařízení (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 13392 (80 0210) z 01.11.2001, kat. číslo: 63196
Textilie - Monofilamenty - Zjišťování délkové hmotnosti.
ČSN EN 15930 (80 0213) z 01.02.2011, kat. číslo: 87316
Vlákna - Pružnost vláken - Metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 137 (80 0214) z 01.07.2016, kat. číslo: 99853
Vlna - Zjišťování průměru vláken - Metoda měření projekčním mikroskopem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-5 (80 0216) z 01.05.2011, kat. číslo: 88157
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 5: Směsi viskózy, měďnatých nebo modalových vláken a bavlny (metoda s použitím zinečnatanu sodného).
ČSN EN ISO 1833-8 (80 0216) z 01.05.2011, kat. číslo: 88160
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 8: Směsi acetátu a triacetátu (metoda s použitím acetonu).
ČSN EN ISO 1833-19 (80 0216) z 01.05.2011, kat. číslo: 88050
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 19: Směsi celulózových vláken a azbestu (metoda spalováním).
ČSN EN ISO 1833-24 (80 0216) z 01.09.2011, kat. číslo: 88973
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 24: Směsi polyesteru a určitých jiných vláken (metoda s použitím fenolu a tetrachlorethanu).
ČSN EN ISO 10306 (80 0236) z 01.11.2014, kat. číslo: 95977
Textilie - Bavlněná vlákna - Hodnocení zralosti metodou průtoku vzduchu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14184-1 (80 0291) z 01.03.2012, kat. číslo: 90086
Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 1: Volný a hydrolyzovatelný formaldehyd (metoda extrakce vodou).
ČSN EN ISO 14184-2 (80 0291) z 01.03.2012, kat. číslo: 90087
Textilie - Stanovení formaldehydu - Část 2: Odštěpitelný formaldehyd (metoda absorpce vodní parou).
ČSN EN ISO 18254-1 (80 0292) z 01.11.2016, kat. číslo: 500611
Textilie - Metoda pro detekci a stanovení alkylfenol ethoxylátů (APEO) - Část 1: Metoda s použitím HPLC-MS (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-4 (80 0216) z 01.05.2018, kat. číslo: 504835
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 4: Směsi určitých proteinových vláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím chlornanu).
ČSN EN ISO 1833-7 (80 0216) z 01.05.2018, kat. číslo: 504836
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 7: Směsi polyamidu s určitými jinými vlákny (metoda s použitím kyseliny mravenčí).
ČSN EN ISO 1833-11 (80 0216) z 01.05.2018, kat. číslo: 504837
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 11: Směsi určitých celulózových vláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím kyseliny sírové).
ČSN EN ISO 20418-1 (80 0220) z 01.11.2018, kat. číslo: 505552
Textilie - Kvalitativní a kvantitativní proteomická analýza vláken ze srsti některých zvířat - Část 1: Detekce peptidů pomocí LC-ESI-MS s redukcí bílkoviny (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17137 (80 0295) z 01.06.2019, kat. číslo: 507723
Textilie - Stanovení obsahu látek na bázi chlorbenzenů a chlortoluenů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18254-2 (80 0292) z 01.07.2019, kat. číslo: 507441
Textilie - Metoda pro detekci a stanovení alkylfenolethoxylátů (APEO) - Část 2: Metoda s použitím NPLC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21084 (80 0293) z 01.09.2019, kat. číslo: 507664
Textilie - Metoda pro stanovení alkylfenolů (AP) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-6 (80 0216) z 01.10.2019, kat. číslo: 507928
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 6: Směsi viskózy, určitých typů měďnatých, modalových nebo lyocelových vláken s určitými jinými vlákny (metoda s
použitím kyseliny mravenčí a chloridu zinečnatého) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-20 (80 0216) z 01.10.2019, kat. číslo: 507918
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 20: Směsi elastanových a určitých jiných vláken (metoda s použitím dimethylacetamidu) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 1833-10 (80 0216) z 01.11.2019, kat. číslo: 508124
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 10: Směsi triacetátových nebo polylaktidových vláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím dichlormethanu)
(Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-z11-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-c07-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-a08-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-j05-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-c08-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x12-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-d02-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-g01-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-x16-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b03-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-a03-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-105-b06-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14278-1-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14278-2-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14278-3-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13392-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15930-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-137-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-5-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-8-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-19-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-24-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10306-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14184-1-1.3.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14184-2-1.3.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18254-1-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-4-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-7-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-11-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20418-1-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17137-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18254-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21084-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-6-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-20-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-10-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz


80 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

262

ČSN EN ISO 1833-21 (80 0216) z 01.11.2019, kat. číslo: 508123
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 21: Směsi chlorovláken, určitých modakrylových vláken, určitých elastanových vláken, acetátu, triacetátu a určitých jiných
vláken (metoda s použitím cyklohexanonu) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-27 (80 0216) z 01.12.2019, kat. číslo: 508926
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 27: Směsi celulózových vláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím síranu hlinitého).
ČSN EN ISO 1833-16 (80 0216) z 01.01.2020, kat. číslo: 509371
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 16: Směsi polypropylenových vláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím xylenu).
ČSN EN 17131 (80 0294) z 01.01.2020, kat. číslo: 508588
Textilie a textilní výrobky - Stanovení dimethylformamidu (DMF), metoda s použitím plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17132 (80 0296) z 01.01.2020, kat. číslo: 508592
Textilie a textilní výrobky - Stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH), metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17130 (80 0298) z 01.01.2020, kat. číslo: 508591
Textilie a textilní výrobky - Stanovení dimethylfumarátu (DMFu), metoda s použitím plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-9 (80 0216) z 01.05.2020, kat. číslo: 510182
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 9: Směsi acetátu s určitými jinými vlákny (metoda s použitím benzylalkoholu).
ČSN EN ISO 1833-13 (80 0216) z 01.05.2020, kat. číslo: 510175
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 13: Směsi určitých chlorovláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím sirouhlíku/acetonu).
ČSN EN ISO 1833-14 (80 0216) z 01.05.2020, kat. číslo: 510183
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 14: Směsi acetátu s určitými jinými vlákny (metoda s použitím ledové kyseliny octové).
ČSN EN ISO 1833-15 (80 0216) z 01.06.2020, kat. číslo: 510283
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 15: Směsi juty s určitými živočišnými vlákny (metoda se stanovením obsahu dusíku).
ČSN EN ISO 20705 (80 0212) z 01.07.2020, kat. číslo: 509989
Textilie - Kvantitativní mikroskopická analýza - Obecné principy zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20706-1 (80 0222) z 01.07.2020, kat. číslo: 509984
Textilie - Kvalitativní a kvantitativní analýza některých lýkových vláken (lnu, konopí, ramie) a jejich směsí - Část 1: Identifikace vláken mikroskopickými metodami (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-17 (80 0216) z 01.10.2020, kat. číslo: 511124
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 17: Směsi celulózových vláken a určitých vláken s chlorovlákny a určitými jinými vlákny (metoda s použitím
koncentrované kyseliny sírové).
ČSN EN ISO 1833-28 (80 0216) z 01.11.2020, kat. číslo: 511230
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 28: Směsi chitosanu s určitými jinými vlákny (metoda s použitím zředěné kyseliny octové).
ČSN EN ISO 22744-1 (80 0299) z 01.12.2020, kat. číslo: 510931
Textilie a textilní výrobky - Stanovení organocíničitých sloučenin - Část 1: Derivatizační metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-25 (80 0216) z 01.01.2021, kat. číslo: 511825
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 25: Směsi polyesteru s určitými jinými vlákny (metoda s použitím kyseliny trichloroctové a chloroformu).
ČSN EN ISO 1833-29 (80 0216) z 01.01.2021, kat. číslo: 511827
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 29: Směsi polyamidu s bikomponentním vláknem polypropylen/polyamid (metoda s použitím kyseliny sírové).
ČSN EN ISO 20418-3 (80 0220) z 01.01.2021, kat. číslo: 511076
Textilie - Kvalitativní a kvantitativní proteomická analýza vláken ze srsti některých zvířat - Část 3: Detekce peptidů pomocí LC-MS bez redukce bílkoviny (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1833-1 (80 0216) z 01.02.2021, kat. číslo: 511958
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 1: Obecné principy zkoušení.
ČSN EN ISO 1833-2 (80 0216) z 01.02.2021, kat. číslo: 511957
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 2: Třísložkové směsi vláken.
ČSN EN ISO 22744-2 (80 0299) z 01.03.2021, kat. číslo: 511559
Textilie a textilní výrobky - Stanovení organocíničitých sloučenin - Část 2: Přímá metoda kapalinové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5079 (80 0200) z 01.05.2021, kat. číslo: 512435
Textilní vlákna - Stanovení pevnosti v tahu a tažnosti jednotlivých vláken při přetrhu.
ČSN EN ISO 1833-12 (80 0216) z 01.05.2021, kat. číslo: 512348
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 12: Směsi akrylu, určitých modakrylových vláken, určitých chlorovláken, určitých elastanových vláken s určitými jinými
vlákny (metoda s použitím dimethylformamidu).
ČSN EN ISO 1833-18 (80 0216) z 01.05.2021, kat. číslo: 512350
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 18: Směsi hedvábí s vlnou nebo jinou zvířecí srstí (metoda s použitím kyseliny sírové).
ČSN EN ISO 1833-26 (80 0216) z 01.05.2021, kat. číslo: 512349
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 26: Směsi melaminových vláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím horké kyseliny mravenčí).
ČSN EN ISO 1833-3 (80 0216) z 01.07.2021, kat. číslo: 512829
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 3: Směsi acetátu s určitými jinými vlákny (metoda s použitím acetonu).
ČSN EN ISO 1833-22 (80 0216) z 01.03.2022, kat. číslo: 514307
Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 22: Směsi viskózy nebo určitých typů měďnatých nebo modalových nebo lyocelových vláken s lněnými vlákny (metoda s
použitím kyseliny mravenčí a chloridu zinečnatého).
ČSN EN ISO 1973 (80 0269) z 01.05.2022, kat. číslo: 514819
Textilní vlákna - Stanovení délkové hmotnosti - Gravimetrická metoda a vibroskopická metoda.
ČSN EN ISO 17751-1 (80 0211) z 01.01.2024, kat. číslo: 518191
Textilie - Kvantitativní analýza kašmíru, vlny, dalších specifických živočišných vláken a jejich směsí - Část 1: Metoda světelné mikroskopie (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 17134-2 (80 0297) z 01.01.2024, kat. číslo: 518190
Textilie a textilní výrobky - Stanovení biocidních přísad - Část 2: Konzervační látky na bázi chlorofenolu, metoda za použití plynové chromatografie (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17751-2 (80 0211) z 01.02.2024, kat. číslo: 518352
Textilie - Kvantitativní analýza kašmíru, vlny, dalších specifických živočišných vláken a jejich směsí - Část 2: Metoda s použitím skenového elektronového mikroskopu
(Norma k přímému použití jako ČSN).

8003 Předpisy pro zkoušení
ČSN EN 16711-1 (80 0301) z 01.05.2016, kat. číslo: 99458
Textilie - Stanovení obsahu kovů - Část 1: Stanovení kovů mikrovlnným rozkladem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16711-2 (80 0301) z 01.05.2016, kat. číslo: 99459
Textilie - Stanovení obsahu kovů - Část 2: Stanovení kovů extrahovaných roztokem umělého kyselého potu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17881-1 (80 0331) z 01.08.2016, kat. číslo: 500568
Textilie - Stanovení určitých zpomalovačů hoření - Část 1: Bromované zpomalovače hoření.
ČSN EN ISO 17881-2 (80 0331) z 01.08.2016, kat. číslo: 500570
Textilie - Stanovení určitých zpomalovačů hoření - Část 2: Zpomalovače hoření na bázi fosforu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-21-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-27-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-16-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17131-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17132-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17130-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-9-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-13-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-14-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-15-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20705-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20706-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-17-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-28-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22744-1-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-25-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-29-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20418-3-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-1-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-2-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22744-2-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5079-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-12-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-18-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-26-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-3-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1833-22-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1973-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17751-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17134-2-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17751-2-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16711-1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16711-2-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17881-1-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17881-2-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 80

263

ČSN EN 16711-3 (80 0301) z 01.11.2019, kat. číslo: 508125
Textilie - Stanovení obsahu kovů - Část 3: Stanovení olova uvolněného roztokem umělých slin (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN/TR 17222 (80 0310) z 01.01.2020, kat. číslo: 509435
Textilní výrobky a nanotechnologie - Návod pro zkoušky na simulaci uvolňování nanočástic - Expozice pokožky. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN EN ISO 22818 (80 0320) z 01.10.2021, kat. číslo: 512725
Textilie - Stanovení chlorovaných parafinů s krátkým řetězcem (SCCP) a středním řetězcem (MCCP) v textilních výrobcích z různých matric za použití plynové
chromatografie s hmotnostní spektrometrií, využívající negativní chemickou ionizaci (GC-NCl-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24584 (80 0305) z 01.12.2022, kat. číslo: 515846
Textilie - Chytré textilie - Metoda zkoušení plošného odporu vodivých textilií bezkontaktním způsobem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17681-1 (80 0300) z 01.03.2023, kat. číslo: 516349
Textilie a textilní výrobky - Organicky vázaný fluor - Část 1: Stanovení netěkavých sloučenin extrakční metodou s využitím kapalinové chromatografie (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17681-2 (80 0300) z 01.03.2023, kat. číslo: 516348
Textilie a textilní výrobky - Organicky vázaný fluor - Část 2: Stanovení těkavých sloučenin extrakční metodou s využitím plynové chromatografie (Norma k přímému
použití jako ČSN).

8005 Zkušební normy pro syntetická vlákna
ČSN 80 0523 z 01.01.2009, kat. číslo: 82477
Textilie - Chemická vlákna - Zjišťování obsahu preparace.
ČSN 80 0535 z 29.03.1991, kat. číslo: 31528
Chemická vlákna. Stanovení změny délky spřadatelných vláken po tepelném zpracování.

8006 Zkušební normy pro syntetická vlákna
ČSN 80 0601 z 01.01.2009, kat. číslo: 82569
Textilie - Stanovení průměrného polymeračního stupně celulózy.
ČSN 80 0623 z 01.01.2009, kat. číslo: 82476
Textilie - Stanovení obsahu příměsí rozpustných v ethyletheru v textiliích obsahujících vlněná vlákna.

8007 Zkoušení nití, přízí, hedvábí apod.
ČSN EN ISO 2062 (80 0700) z 01.07.2010, kat. číslo: 86289
Textilie - Nitě na návinech - Zjišťování pevnosti a tažnosti jednotlivých nití při přetrhu pomocí přístroje s konstantní rychlostí prodloužení (CRE).
ČSN EN ISO 2060 (80 0702) z 01.12.1996, kat. číslo: 20465
Textilie - Nitě na návinech - Zjišťování jemnosti (délkové hmotnosti) pásmovou metodou.
ČSN 80 0706 z 01.11.1992, kat. číslo: 31531
Zjišťování hmotné nestejnoměrnosti pramenů, přástů a nití.
ČSN EN ISO 2061 (80 0709) z 01.01.2016, kat. číslo: 98578
Textilie - Zjišťování zákrutů nití - Metoda přímého počítání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12562 (80 0710) z 01.04.2000, kat. číslo: 58538
Textilie - Para-aramidové nitě z nekonečných vláken - Zkušební metody.
ČSN EN 13844 (80 0711) z 01.09.2003, kat. číslo: 68210
Textilie - Monofilamenty - Zjišťování sráživosti za tepla.
ČSN EN 13895 (80 0712) z 01.09.2003, kat. číslo: 68209
Textilie - Monofilamenty - Zjišťování tahových vlastností.
ČSN EN 14621 (80 0713) z 01.07.2006, kat. číslo: 76080
Textilie - Multifilamenty - Metody zkoušení pro tvarované a netvarované nitě z nekonečných vláken.
ČSN EN 16315 (80 0720) z 01.09.2014, kat. číslo: 95591
Textilie - Hedvábné tkaniny pro dámské oblečení, hedvábné šátky, šály a kravaty - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

8008 Zkoušení textilních plošných výrobků
ČSN EN 14878 (80 0801) z 01.01.2008, kat. číslo: 80205
Textilie - Chování dětského nočního ošacení při hoření - Specifikace.

Změny: Oprava1 5.09
ČSN EN 1624 (80 0802) z 01.05.2000, kat. číslo: 58768
Textilie a textilní výrobky - Chování průmyslových a technických textilií při hoření - Postup pro stanovení šíření plamene svisle umístěných vzorků.
ČSN EN 1625 (80 0803) z 01.05.2000, kat. číslo: 58767
Textilie a textilní výrobky - Chování průmyslových a technických textilií při hoření - Postup pro stanovení zápalnosti svisle umístěných vzorků.
ČSN EN 1103 (80 0804) z 01.06.2006, kat. číslo: 75956
Textilie - Oděvní textilie - Podrobný postup pro zjišťování chování při hoření.
ČSN EN ISO 6940 (80 0805) z 01.10.2004, kat. číslo: 71287
Textilie - Hořlavost - Zjišťování snadnosti zapálení svisle umístěných zkušebních vzorků.
ČSN EN ISO 6941 (80 0806) z 01.07.2004, kat. číslo: 70621
Textilie - Hořlavost - Měření rychlosti šíření plamene u svisle umístěných zkušebních vzorků.
ČSN EN 14115 (80 0807) z 01.09.2002, kat. číslo: 65532
Textilie - Chování při hoření materiálů na stanové přístřešky, velké stany a podobné výrobky - Snadnost zapálení.
ČSN EN ISO 13015 (80 0810) z 01.04.2014, kat. číslo: 94977
Tkaniny - Deformace - Zjišťování zešikmení a obloukovitosti.
ČSN EN 16806-1 (80 0811) z 01.09.2016, kat. číslo: 500176
Textilie a textilní výrobky - Textilie obsahující materiály s fázovou změnou (PCM) - Část 1: Stanovení akumulace a uvolňování tepla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13934-1 (80 0812) z 01.11.2013, kat. číslo: 94096
Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 1: Zjišťování maximální síly a tažnosti při maximální síle pomocí metody Strip.
ČSN EN ISO 13934-2 (80 0812) z 01.09.2014, kat. číslo: 95784
Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 2: Zjišťování maximální síly pomocí metody Grab.
ČSN EN 1049-2 (80 0814) z 01.11.1995, kat. číslo: 18266
Textilie. Tkaniny. Konstrukce. Metody analýzy. Část 2: Stanovení dostavy (mod ISO 7211-2: 1984).
ČSN EN 15598 (80 0815) z 01.02.2009, kat. číslo: 82322
Textilie - Froté tkaniny - Metody zkoušení pro zjišťování pevnosti zakotvení smyčky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9237 (80 0817) z 01.11.1996, kat. číslo: 20590
Textilie - Zjišťování prodyšnosti plošných textilií.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16711-3-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17222-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22818-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24584-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17681-1-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17681-2-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800523-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800535-29.3.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800601-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800623-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2062-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2060-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800706-1.11.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2061-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12562-1.4.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13844-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13895-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14621-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16315-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14878-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1624-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1625-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1103-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6940-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6941-1.7.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14115-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13015-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16806-1-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13934-1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13934-2-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1049-2-1.11.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15598-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9237-1.11.1996.html
https://eshop.normservis.cz


80 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

264

ČSN EN ISO 11092 (80 0819) z 01.03.2015, kat. číslo: 96839
Textilie - Fyziologické účinky - Měření tepelného odporu a výparného odporu za stálých podmínek (zkouška pomocí vyhřívané desky simulující efekt pocení).
ČSN EN ISO 5077 (80 0822) z 01.08.2008, kat. číslo: 81516
Textilie - Zjišťování změn rozměrů po praní a sušení.
ČSN 80 0823 z 01.06.2014, kat. číslo: 95404
Plošné textilie - Zjišťování změn rozměrů po žehlení za vlhka.
ČSN EN ISO 3759 (80 0825) z 01.01.2012, kat. číslo: 89858
Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií a oblečení při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů.
ČSN EN ISO 4920 (80 0827) z 01.02.2013, kat. číslo: 92287
Plošné textilie - Stanovení odolnosti vůči povrchovému smáčení (zkrápěcí metoda).
ČSN 80 0828 z 01.10.1992, kat. číslo: 31540
Plošné textilie. Stanovení savosti vůči vodě. Postup vzlínáním.
ČSN EN ISO 13937-1 (80 0829) z 01.02.2001, kat. číslo: 61059
Textilie - Vlastnosti plošných textilií při dotržení - Část 1: Zjišťování síly při dotržení pomocí balistického kyvadla (Elmendorf).
ČSN EN ISO 13937-2 (80 0829) z 01.02.2001, kat. číslo: 61060
Textilie - Vlastnosti plošných textilií při dotržení - Část 2: Zjišťování síly při dotržení u zkušebních vzorků ve tvaru ramen (metoda s jedním nastřižením).
ČSN EN ISO 13937-3 (80 0829) z 01.02.2001, kat. číslo: 61061
Textilie - Vlastnosti plošných textilií při dotržení - Část 3: Zjišťování síly při dotržení u zkušebních vzorků ve tvaru křídel (metoda s jedním nastřižením).
ČSN EN ISO 13937-4 (80 0829) z 01.02.2001, kat. číslo: 61058
Textilie - Vlastnosti plošných textilií při dotržení - Část 4: Zjišťování síly při dotržení u zkušebních vzorků ve tvaru jazýčku (metoda s dvojím nastřižením).
ČSN ISO 7768 (80 0832) z 01.02.2013, kat. číslo: 92286
Textilie - Zkušební metoda pro hodnocení hladkosti povrchu plošných textilií po čištění.
ČSN 80 0833 z 01.02.1993, kat. číslo: 32085
Plošné textilie. Stanovení odolnosti v oděru na vrtulkovém odírači.
ČSN EN ISO 10528 (80 0836) z 01.12.1996, kat. číslo: 20662
Textilie - Postupy komerčního praní plošných textilií před zkoušením hořlavosti.
ČSN 80 0838 z 14.03.1975, kat. číslo: 05757
Zjišťování odolnosti plošných textilií proti žmolkování na komorovém žmolkovacím přístroji.

Změny: a 7.82
ČSN EN ISO 13935-1 (80 0841) z 01.11.2014, kat. číslo: 96271
Textilie - Tahové vlastnosti švů plošných textilií a konfekčních výrobků - Část 1: Zjišťování maximální síly do přetrhu švu metodou Strip.
ČSN EN ISO 13935-2 (80 0841) z 01.11.2014, kat. číslo: 96273
Textilie - Tahové vlastnosti švů plošných textilií a konfekčních výrobků - Část 2: Zjišťování maximální síly do přetrhu švu metodou Grab.
ČSN EN ISO 13936-1 (80 0842) z 01.11.2004, kat. číslo: 71663
Textilie - Zjišťování odolnosti tkanin proti posuvu nití ve švu - Část 1: Metoda se stanoveným otevřením švu.
ČSN EN ISO 13936-2 (80 0842) z 01.11.2004, kat. číslo: 71677
Textilie - Zjišťování odolnosti tkanin proti posuvu nití ve švu - Část 2: Metoda se stanoveným zatížením.
ČSN EN ISO 13936-3 (80 0842) z 01.10.2007, kat. číslo: 79496
Textilie - Zjišťování odolnosti tkanin proti posuvu nití ve švu - Část 3: Metoda s ojehlenou svorkou.
ČSN EN 1773 (80 0843) z 01.03.1998, kat. číslo: 51451
Textilie. Plošné textilie - Zjišťování délky a šířky.
ČSN EN ISO 5084 (80 0844) z 01.01.1998, kat. číslo: 51187
Textilie - Zjišťování tloušťky textilií a textilních výrobků.
ČSN EN ISO 12947-1 (80 0846) z 01.10.1999, kat. číslo: 56990
Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou Martindale - Část 1: Přístroj Martindale.

Změny: Oprava1 9.06, Oprava2 2.13
ČSN EN ISO 12947-3 (80 0846) z 01.10.1999, kat. číslo: 56988
Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou Martindale - Část 3: Zjišťování úbytku hmotnosti.

Změny: Oprava1 11.06, Z1 8.07
ČSN EN ISO 12947-4 (80 0846) z 01.10.1999, kat. číslo: 56989
Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou Martindale - Část 4: Hodnocení změny vzhledu.

Změny: Oprava1 11.06, Z1 8.07
ČSN EN ISO 16373-1 (80 0847) z 01.07.2016, kat. číslo: 500327
Textilie - Barviva - Část 1: Obecné principy zkoušení barevných textilií za účelem identifikace barviva.
ČSN EN ISO 16373-2 (80 0847) z 01.01.2015, kat. číslo: 96444
Textilie - Barviva - Část 2: Obecná metoda pro stanovení extrahovatelných barviv včetně alergenních a karcinogenních barviv (metoda s použitím vody s obsahem
pyridinu).
ČSN EN ISO 16373-3 (80 0847) z 01.01.2015, kat. číslo: 96445
Textilie - Barviva - Část 3: Metoda pro stanovení určitých karcinogenních barviv (metoda s použitím triethylaminu/methanolu).
ČSN EN 13758-1+A1 (80 0848) z 01.08.2007, kat. číslo: 79100
Textilie - Ochranné vlastnosti proti UV slunečnímu záření - Část 1: Metoda pro zkoušení oděvních textilií.
ČSN EN 13758-2+A1 (80 0848) z 01.08.2007, kat. číslo: 79098
Textilie - Ochranné vlastnosti proti UV slunečnímu záření - Část 2: Klasifikace a označování oděvů.
ČSN EN 12127 (80 0849) z 01.11.1998, kat. číslo: 53943
Textilie - Plošné textilie - Zjišťování plošné hmotnosti pomocí malých vzorků.
ČSN 80 0850 z 27.01.1983, kat. číslo: 31548
Plošné textilie. Stanovení oděru v přehybu na vrtulkovém odírači.
ČSN EN ISO 11721-1 (80 0853) z 01.09.2001, kat. číslo: 62947
Textilie - Zjišťování odolnosti textilií obsahujících celulózu proti mikroorganismům - Zkouška zahrabáním do zeminy - Část 1: Posuzování protihnilobných úprav.
ČSN EN ISO 11721-2 (80 0853) z 01.02.2004, kat. číslo: 69545
Textilie - Zjišťování odolnosti textilií obsahujících celulózu proti mikroorganismům - Zkouška zahrabáním do zeminy - Část 2: Zjišťování dlouhodobé odolnosti úprav
zpomalujících hnití.
ČSN EN 29865 (80 0856) z 01.03.1995, kat. číslo: 17369
Textilie. Stanovení nepromokavosti plošných textilií Bundesmannovou zkouškou deštěm (ISO 9865: 1991).
ČSN EN 1734 (80 0857) z 01.03.1998, kat. číslo: 51775
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti proti pronikání vody - Postup při nízkém tlaku.
ČSN 80 0858 z 30.01.1974, kat. číslo: 05765
Zkoušení tuhosti a pružnosti plošných textilií.
ČSN EN 1735 (80 0859) z 01.03.1998, kat. číslo: 51774
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování ohebnosti.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11092-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5077-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800823-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3759-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4920-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800828-1.10.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13937-1-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13937-2-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13937-3-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13937-4-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7768-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800833-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10528-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800838-14.3.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13935-1-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13935-2-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13936-1-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13936-2-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13936-3-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1773-1.3.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5084-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12947-1-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12947-3-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12947-4-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16373-1-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16373-2-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16373-3-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13758-1-a1-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13758-2-a1-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12127-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800850-27.1.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11721-1-1.9.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11721-2-1.2.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-29865-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1734-1.3.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800858-30.1.1974.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1735-1.3.1998.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 80

265

ČSN EN ISO 2231 (80 0862) z 01.11.1996, kat. číslo: 20389
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Normální ovzduší pro klimatizování a zkoušení (ISO 2231: 1989).
ČSN 80 0865 z 01.05.1993, kat. číslo: 32144
Zjišťování zešikmení plošných textilií, kusových výrobků a oblečení.
ČSN EN 15586 (80 0867) z 01.12.2008, kat. číslo: 82358
Textilie - Metody zkoušení odolnosti plošných textilií vůči prolínání vláken - Zkouška oděrem.
ČSN EN 14971 (80 0868) z 01.08.2006, kat. číslo: 76205
Textilie - Pleteniny - Zjišťování počtu oček na jednotku délky a na jednotku plochy.
ČSN EN 14970 (80 0869) z 01.08.2006, kat. číslo: 76206
Textilie - Pleteniny - Zjišťování délky očka a délkové hmotnosti nitě u zátažných pletenin.
ČSN EN 14533 (80 0870) z 01.09.2015, kat. číslo: 98228
Textilie a textilní výrobky - Chování lůžkovin při hoření - Klasifikační schéma.
ČSN EN ISO 14419 (80 0872) z 01.10.2010, kat. číslo: 86919
Textilie - Oleofobnost - Zkouška odolnosti vůči uhlovodíkům.
ČSN EN 14119 (80 0873) z 01.05.2004, kat. číslo: 70190
Zkoušení textilií - Hodnocení působení mikroskopických hub.
ČSN EN 1414 (80 0881) z 01.09.1998, kat. číslo: 53250
Stuhové uzávěry - Cyklický postup pro následné zkoušení. (Změna A1 pouze vyhlášena k přímému použití V10/00) (Text normy není součástí výtisku).

Změny: A1 10.00
ČSN EN 1415 (80 0882) z 01.09.1998, kat. číslo: 53251
Stuhové uzávěry - Chování ustřižených okrajů (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 1416 (80 0883) z 01.09.1998, kat. číslo: 53252
Stuhové uzávěry - Stanovení zakřivení (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 20645 (80 0885) z 01.06.2005, kat. číslo: 72876
Plošné textilie - Zjišťování antibakteriální aktivity - Zkouška šíření agarovou destičkou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14151 (80 0889) z 01.12.2010, kat. číslo: 87206
Geosyntetika - Zjišťování pevnosti v protržení.
ČSN 80 0890 z 18.05.1989, kat. číslo: 31555
Stuhařské a prýmkařské výrobky. Metody zkoušení.
ČSN EN 16812 (80 0831) z 01.11.2016, kat. číslo: 500612
Textilie a textilní výrobky - Elektricky vodivé textilie - Stanovení lineárního elektrického odporu vodivých drah (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14065 (80 0876) z 01.02.2017, kat. číslo: 501729
Textilie - Textilie zpracované v prádelnách - Systém řízení biokontaminace.
ČSN EN ISO 5470-1 (80 0852) z 01.06.2017, kat. číslo: 502089
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti v oděru - Část 1: Taberův přístroj na zkoušení oděru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12947-2 (80 0846) z 01.08.2017, kat. číslo: 502450
Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou Martindale - Část 2: Zjišťování poškození vzorku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14362-1 (80 0874) z 01.08.2017, kat. číslo: 502449
Textilie - Metody pro zjišťování určitých aromatických aminů odvozených od azobarviv - Část 1: Zjišťování použití určitých azobarviv stanovitelných extrakcí a bez
extrakce vláken (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14362-3 (80 0874) z 01.08.2017, kat. číslo: 502448
Textilie - Metody pro zjišťování určitých aromatických aminů odvozených od azobarviv - Část 3: Zjišťování použití určitých azobarviv, která mohou uvolňovat 4-
aminoazobenzen (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2411 (80 0830) z 01.05.2018, kat. číslo: 505038
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování přilnavosti povrstvení.
ČSN EN ISO 12138 (80 0808) z 01.08.2018, kat. číslo: 504977
Textilie - Postupy domácího praní plošných textilií před zkoušením hořlavosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15797 (80 0879) z 01.10.2018, kat. číslo: 505830
Textilie - Postupy průmyslového praní a doúpravy pro zkoušení pracovních oděvů.
ČSN EN ISO 811 (80 0818) z 01.12.2018, kat. číslo: 506418
Textilie - Stanovení odolnosti proti pronikání vody - Zkouška tlakem vody.
ČSN EN ISO 15496 (80 0877) z 01.12.2018, kat. číslo: 506409
Textilie - Měření propustnosti vodních par textilií pro účely kontroly kvality.
ČSN EN ISO 15487 (80 0854) z 01.07.2019, kat. číslo: 507970
Textilie - Metoda pro hodnocení vzhledu oděvů a dalších hotových textilních výrobků po domácím praní a sušení.
ČSN EN ISO 32100 (80 0894) z 01.07.2019, kat. číslo: 507759
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení odolnosti v ohybu flexometrickou metodou.
ČSN EN ISO 3175-1 (80 0809) z 01.10.2019, kat. číslo: 508661
Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za mokra plošných textilií a oděvů - Část 1: Hodnocení vlastností po čištění a konečné úpravě.
ČSN EN ISO 3175-2 (80 0809) z 01.10.2019, kat. číslo: 508664
Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za mokra plošných textilií a oděvů - Část 2: Postup pro zkoušení vlastností při čištění a konečné úpravě za
použití tetrachlorethylenu.
ČSN EN ISO 3175-3 (80 0809) z 01.11.2019, kat. číslo: 508730
Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za mokra plošných textilií a oděvů - Část 3: Postup pro zkoušení vlastností při čištění a konečné úpravě za
použití uhlovodíkových rozpouštědel.
ČSN EN ISO 3175-4 (80 0809) z 01.11.2019, kat. číslo: 508731
Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za mokra plošných textilií a oděvů - Část 4: Postup pro zkoušení vlastností při čištění a konečné úpravě za
použití imitovaného čištění za mokra.
ČSN EN ISO 3175-5 (80 0809) z 01.05.2020, kat. číslo: 510181
Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za mokra plošných textilií a oděvů - Část 5: Postup pro zkoušení vlastností při čištění a konečné úpravě za
použití dibutoxymethanu.
ČSN EN ISO 3175-6 (80 0809) z 01.05.2020, kat. číslo: 510184
Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za mokra plošných textilií a oděvů - Část 6: Postup pro zkoušení vlastností při čištění a konečné úpravě za
použití dekamethylpentacyklosiloxanu.
ČSN EN ISO 13938-1 (80 0875) z 01.07.2020, kat. číslo: 510600
Textilie - Vlastnosti plošných textilií při protlačení - Část 1: Hydraulická metoda pro zjišťování pevnosti v protržení a roztažení při protržení.
ČSN EN ISO 13938-2 (80 0875) z 01.07.2020, kat. číslo: 510599
Textilie - Vlastnosti plošných textilií při protlačení - Část 2: Pneumatická metoda pro zjišťování pevnosti v protržení a roztažení při protržení.
ČSN EN ISO 20932-1 (80 0886) z 01.09.2020, kat. číslo: 510895
Textilie - Zjišťování pružnosti plošných textilií - Část 1: Zkoušky Strip.

Změny: A1 6.22

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2231-1.11.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800865-1.5.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15586-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14971-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14970-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14533-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14419-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14119-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1414-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1415-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1416-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20645-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14151-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-800890-18.5.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16812-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14065-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5470-1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12947-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14362-1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14362-3-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2411-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12138-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15797-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-811-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15496-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15487-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-32100-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3175-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3175-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3175-3-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3175-4-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3175-5-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3175-6-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13938-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13938-2-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20932-1-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz


80 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

266

ČSN EN ISO 20932-2 (80 0886) z 01.09.2020, kat. číslo: 510897
Textilie - Zjišťování pružnosti plošných textilií - Část 2: Multiaxiální zkoušky.
ČSN EN ISO 20932-3 (80 0886) z 01.09.2020, kat. číslo: 510896
Textilie - Zjišťování pružnosti plošných textilií - Část 3: Úzké plošné textilie.
ČSN EN ISO 12945-1 (80 0837) z 01.06.2021, kat. číslo: 512650
Textilie - Stanovení sklonu plošných textilií ke žmolkování, rozvláknění nebo viditelným změnám povrchu - Část 1: Metoda s využitím žmolkovací komory.
ČSN EN ISO 12945-2 (80 0837) z 01.06.2021, kat. číslo: 512651
Textilie - Stanovení sklonu plošných textilií ke žmolkování, rozvláknění nebo viditelným změnám povrchu - Část 2: Modifikovaná metoda Martindale.
ČSN EN ISO 12945-3 (80 0837) z 01.06.2021, kat. číslo: 512652
Textilie - Stanovení sklonu plošných textilií ke žmolkování, rozvláknění nebo viditelným změnám povrchu - Část 3: Metoda s náhodným pohybem v bubnovém
žmolkovacím přístroji.
ČSN EN ISO 12945-4 (80 0837) z 01.06.2021, kat. číslo: 512653
Textilie - Stanovení sklonu plošných textilií ke žmolkování, rozvláknění nebo viditelným změnám povrchu - Část 4: Vizuální hodnocení žmolkování, rozvláknění nebo
viditelných změn povrchu.
ČSN EN ISO 21765 (80 0840) z 01.08.2021, kat. číslo: 513040
Textilie - Stanovení deformovatelnosti plošné textilie nuceným mechanickým roztažením.
ČSN EN ISO 2313-1 (80 0820) z 01.12.2021, kat. číslo: 513185
Textilie - Stanovení zotavení po pomačkání složeného vzorku plošné textilie měřením úhlu zotavení - Část 1: Metoda horizontálně složeného vzorku (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2313-2 (80 0820) z 01.12.2021, kat. číslo: 513186
Textilie - Stanovení zotavení po pomačkání složeného vzorku plošné textilie měřením úhlu zotavení - Část 2: Metoda vertikálně složeného vzorku (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5470-2 (80 0852) z 01.03.2022, kat. číslo: 513745
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení odolnosti v oděru - Část 2: Oděrací přístroj Martindale (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6330 (80 0821) z 01.07.2022, kat. číslo: 515339
Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií.
ČSN EN ISO 14389 (80 0861) z 01.05.2023, kat. číslo: 517147
Textilie - Stanovení obsahu ftalátů - Metoda s použitím tetrahydrofuranu.
ČSN EN 17534 (80 0816) z 01.06.2023, kat. číslo: 517317
Textilie - Fyziologické účinky - Měření převodu a vyrovnávání kapalného potu.
ČSN EN ISO 5978 (80 0860) z 01.02.2024, kat. číslo: 518351
Tkaniny povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení lepivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

8011 Přírodní textilní vlákna
ČSN EN ISO 6938 (80 1105) z 01.07.2015, kat. číslo: 97639
Textilie - Přírodní vlákna - Druhové názvy a definice.
ČSN 80 1123 z 01.06.2014, kat. číslo: 95402
Stupnice jemnosti vlny.
ČSN EN ISO 4465 (80 1110) z 01.04.2023, kat. číslo: 516520
Textilie - Pohoda zvířat v dodavatelském řetězci - Obecné požadavky na produkci, přípravu a sledovatelnost zpracování srsti angorského králíka, včetně etických tvrzení a
doprovodných informací (Norma k přímému použití jako ČSN).

8020 Nitě, příze, hedvábí apod.
ČSN ISO 2 (80 2001) z 01.08.1995, kat. číslo: 17918
Textilie. Označování směru zákrutů nití a obdobných výrobků.

8021 Nitě, příze, hedvábí apod.
ČSN EN 12590 (80 2110) z 01.07.2000, kat. číslo: 59519
Textilie - Průmyslové šicí nitě vyrobené zcela nebo částečně ze syntetických vláken.

8030 Tkaniny běžné potřeby
ČSN EN ISO 18103 (80 3020) z 01.10.2015, kat. číslo: 98474
Označování tkanin z velmi jemné vlny - Požadavky na definici kódu Super S.
ČSN 80 3030 z 01.08.1992, kat. číslo: 31575
Vlnařské kusové výrobky. Základní ustanovení.
ČSN EN 14697 (80 3035) z 01.12.2005, kat. číslo: 74542
Textilie - Froté ručníky a froté tkaniny - Specifikace a metody zkoušení.

8041 Tkaniny zdravotnické
ČSN EN 14079 (80 4141) z 01.12.2003, kat. číslo: 69010
Neaktivní zdravotnické prostředky - Požadavky na provedení a zkušební metody pro absorpční gázu z bavlny a absorpční gázu z bavlny a viskózy.
ČSN EN 13569 (80 4160) z 01.02.2002, kat. číslo: 64181
Ručníky do navíjecích zásobníků - Požadavky na užitné vlastnosti a na zpracování.
ČSN P CEN/TS 14237 (80 4110) z 01.07.2022, kat. číslo: 515327
Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb.

8042 Tkaniny nábytkové a dekorační
ČSN EN 14465 (80 4206) z 01.06.2004, kat. číslo: 70507
Textilie - Potahové textilie - Specifikace a metody zkoušení.

Změny: A1 1.07
ČSN EN 14976 (80 4207) z 01.07.2006, kat. číslo: 76104
Textilie - Matracoviny - Specifikace a metody zkoušení.
ČSN EN 15618 (80 4210) z 01.07.2023, kat. číslo: 517499
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Potahové textilie - Klasifikace a metody zkoušení.

8044 Podlahové textilie
ČSN ISO 2424 (80 4402) z 01.06.2008, kat. číslo: 81125
Textilní podlahové krytiny - Slovník.
ČSN 80 4408 z 08.07.1987, kat. číslo: 31592
Podlahové textilie. Zjišťování pevnosti zakotvení vlasu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20932-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20932-3-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12945-1-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12945-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12945-3-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12945-4-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21765-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2313-1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2313-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5470-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6330-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14389-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17534-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5978-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6938-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-801123-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4465-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2-1.8.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12590-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18103-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-803030-1.8.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14697-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14079-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13569-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14237-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14465-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14976-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15618-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2424-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-804408-8.7.1987.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 80

267

ČSN 80 4409 z 22.10.1985, kat. číslo: 31593
Podlahové textilie. Stanovení změny rozměrů po zpracování za mokra.
ČSN EN ISO 11378-2 (80 4410) z 01.12.2001, kat. číslo: 63631
Textilní podlahové krytiny - Laboratorní zkoušky špinivosti - Část 2: Bubnová zkouška.

Změny: A1 3.18
ČSN EN 985 (80 4415) z 01.02.2002, kat. číslo: 64180
Textilní podlahové krytiny - Zkouška kolečkovou židlí.
ČSN EN ISO 11857 (80 4417) z 01.09.2002, kat. číslo: 65506
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování odolnosti proti oddělování vrstev.
ČSN EN 984 (80 4420) z 01.08.2002, kat. číslo: 65241
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování plošné hmotnosti užitného povrchu vpichovaných podlahových krytin.
ČSN EN 986 (80 4421) z 01.06.2006, kat. číslo: 75999
Textilní podlahové krytiny - Dlaždice - Zjišťování rozměrových změn a deformace plochy způsobené vlivem různých vlhkostních a tepelných podmínek.
ČSN EN 994 (80 4422) z 01.07.2012, kat. číslo: 90903
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování délky strany, pravoúhlosti a přímosti stran dlaždic.
ČSN EN 995 (80 4423) z 01.03.1997, kat. číslo: 20801
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování deformovatelnosti podkladové vrstvy.
ČSN EN 1318 (80 4424) z 01.06.2006, kat. číslo: 76008
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování účinné tloušťky podkladové vrstvy.
ČSN ISO 1957 (80 4425) z 01.05.2013, kat. číslo: 92919
Strojně vyráběné textilní podlahové krytiny - Odběr a řezání zkušebních vzorků pro fyzikální zkoušky.
ČSN ISO 1763 (80 4434) z 01.05.2004, kat. číslo: 69766
Koberce - Zjišťování počtu chomáčků a/nebo smyček na jednotku délky a na jednotku plochy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 1765 (80 4435) z 01.05.2004, kat. číslo: 69767
Strojově vyráběné textilní podlahové krytiny - Zjišťování tloušťky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 1766 (80 4436) z 01.05.2004, kat. číslo: 69762
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování tloušťky vlasové vrstvy nad podkladem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 2551 (80 4437) z 01.05.2004, kat. číslo: 69763
Strojově vyráběné textilní podlahové krytiny - Zjišťování rozměrových změn při různých vlhkostních a tepelných podmínkách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 3018 (80 4438) z 01.05.2004, kat. číslo: 69764
Odměřené textilní podlahové krytiny - Zjišťování rozměrů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 8543 (80 4439) z 01.05.2004, kat. číslo: 69765
Textilní podlahové krytiny - Metody pro zjišťování hmotnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14499 (80 4441) z 01.10.2015, kat. číslo: 97947
Textilní podlahové krytiny - Minimální požadavky pro podložky koberců (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14159 (80 4442) z 01.07.2015, kat. číslo: 97790
Textilní podlahové krytiny - Tolerance (lineárních) rozměrů kusových koberců, běhounů, kobercových dlaždic a koberců pro celoplošné pokrytí a tolerance střídy vzoru -
Požadavky.
ČSN EN 15115 (80 4445) z 01.07.2007, kat. číslo: 78239
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování náchylnosti k poškození rozlitou vodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15772 (80 4447) z 01.01.2013, kat. číslo: 92214
Textilní podlahové krytiny - Minimální požadavky pro vpichované podlahové krytiny pro jedno použití na omezenou dobu.
ČSN EN ISO 9405 (80 4426) z 01.01.2018, kat. číslo: 504041
Textilní podlahové krytiny - Hodnocení změn vzhledu.
ČSN EN 14215 (80 4419) z 01.05.2019, kat. číslo: 507368
Textilní podlahové krytiny - Klasifikace strojově vyráběných kusových koberců a běhounů.
ČSN EN 1307+A3 (80 4427) z 01.07.2019, kat. číslo: 507976
Textilní podlahové krytiny - Klasifikace.
ČSN EN ISO 10833 (80 4429) z 01.12.2019, kat. číslo: 508441
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování odolnosti ořezaných krajů proti poškození pomocí modifikované zkoušky na bubnovém přístroji Vettermann (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 1269 (80 4428) z 01.05.2020, kat. číslo: 509573
Textilní podlahové krytiny - Hodnocení úpravy vpichovaných textilních podlahových krytin zkouškou špinivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16641 (80 4448) z 01.05.2020, kat. číslo: 509572
Textilní podlahové krytiny - Pokyny pro přípustné barevné odchylky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17317 (80 4460) z 01.10.2020, kat. číslo: 510494
Pružné, textilní, laminátové a modulární mechanicky uzamykatelné podlahové krytiny - Hodnota odrazivosti světla (LRV) povrchu podlahy (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 12951 (80 4432) z 01.02.2021, kat. číslo: 511387
Textilní podlahové krytiny - Zjišťování úbytku hmotnosti, zakotvení vlasu a změny vzhledu hrany schodu s použitím přístroje LISSON-TRETRAD (Norma k přímému použití
jako ČSN).

8046 Technické tkaniny pro různé účely
ČSN EN ISO 7854 (80 4621) z 01.08.1998, kat. číslo: 52669
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti proti poškození ohybem.
ČSN EN ISO 5981 (80 4622) z 01.04.2008, kat. číslo: 80292
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti v kombinovaném smykovém ohýbání a tření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1876-1 (80 4623) z 01.11.1998, kat. číslo: 54089
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zkoušky při nízkých teplotách - Část 1: Zkouška ohybem.
ČSN EN 1876-2 (80 4625) z 01.01.1999, kat. číslo: 54619
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zkoušky při nízkých teplotách - Část 2: Rázová zkouška na smyčce.
ČSN EN 12280-1 (80 4626) z 01.01.1999, kat. číslo: 54617
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Urychlení zkoušek stárnutí - Část 1: Stárnutí za tepla.
ČSN EN 12280-2 (80 4626) z 01.01.2003, kat. číslo: 66332
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Urychlení zkoušek stárnutí - Část 2: Fyzikální stárnutí: účinek světla nebo působení povětrnosti.
ČSN EN 12280-3 (80 4626) z 01.01.2003, kat. číslo: 66331
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Urychlení zkoušek stárnutí - Část 3: Přirozené stárnutí.
ČSN EN 12759 (80 4631) z 01.05.2002, kat. číslo: 64709
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti proti kapalinám.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-804409-22.10.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11378-2-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-985-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11857-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-984-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-986-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-994-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-995-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1318-1.6.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1957-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1763-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1765-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1766-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2551-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-3018-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8543-1.5.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14499-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14159-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15115-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15772-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9405-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14215-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1307-a3-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10833-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1269-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16641-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17317-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12951-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7854-1.8.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5981-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1876-1-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1876-2-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12280-1-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12280-2-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12280-3-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12759-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz


80 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

268

ČSN EN 13360 (80 4632) z 01.07.2003, kat. číslo: 67759
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Terminologie.
ČSN EN 14882 (80 4633) z 01.04.2006, kat. číslo: 75547
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování koeficientu statického a dynamického tření.
ČSN EN 15619 (80 4635) z 01.10.2014, kat. číslo: 96087
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Bezpečnost dočasných konstrukcí (stany) - Specifikace povrstvených textilií určených pro stany a podobné konstrukce.
ČSN EN 15973 (80 4638) z 01.09.2011, kat. číslo: 88966
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Potahové textilie - Odolnost proti špinivosti.
ČSN EN 15977 (80 4640) z 01.09.2011, kat. číslo: 88974
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Mechanické vlastnosti - Stanovení prodloužení při zatížení a zbytková deformace.
ČSN EN 16653 (80 4645) z 01.10.2015, kat. číslo: 97884
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení pevnosti ve vytržení stehu (s jehlou) - Zkušební metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2286-1 (80 4620) z 01.04.2017, kat. číslo: 501574
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení vlastností jednotek balení - Část 1: Metody pro zjišťování délky, šířky a čisté hmotnosti (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 2286-2 (80 4620) z 01.04.2017, kat. číslo: 501575
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení vlastností jednotek balení - Část 2: Zjišťování celkové plošné hmotnosti, plošné hmotnosti povrstvení a plošné hmotnosti
základní textilie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2286-3 (80 4620) z 01.04.2017, kat. číslo: 501573
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení vlastností jednotek balení - Část 3: Zjišťování tloušťky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4674-1 (80 4628) z 01.06.2017, kat. číslo: 502090
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti v dotržení - Část 1: Metody s konstantní rychlostí dotržení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1421 (80 4627) z 01.08.2017, kat. číslo: 502451
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení pevnosti a tažnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6179 (80 4630) z 01.03.2018, kat. číslo: 503962
Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Pryžové fólie a textilie povrstvené pryží - Zjišťování propustnosti těkavých kapalin (gravimetrická metoda) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17117-1 (80 4641) z 01.06.2019, kat. číslo: 507725
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Mechanické zkušební metody při podmínkách dvouosé napjatosti - Část 1: Tuhost v tahu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22751 (80 4643) z 01.03.2021, kat. číslo: 511558
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Fyzikální a mechanická zkouška - Stanovení ohybové síly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3303-1 (80 4644) z 01.03.2021, kat. číslo: 511789
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení pevnosti v protržení - Část 1: Metoda s ocelovou kuličkou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3303-2 (80 4644) z 01.03.2021, kat. číslo: 511557
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení pevnosti v protržení - Část 2: Hydraulická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17117-2 (80 4641) z 01.02.2022, kat. číslo: 513514
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Mechanické zkušební metody při podmínkách dvouosé napjatosti - Část 2: Stanovení charakteristik kompenzace vzoru (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4674-2 (80 4628) z 01.05.2022, kat. číslo: 514201
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení odolnosti v dotržení - Část 2: Zkouška balistickým kyvadlem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6450 (80 4634) z 01.05.2022, kat. číslo: 514817
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení odolnosti proti kapalinám.
ČSN EN 1875-3 (80 4624) z 01.09.2023, kat. číslo: 517977
Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení pevnosti v dalším trhání - Část 3: Lichoběžníková metoda (výpočet pěti nejvyšších vrcholů).

8050 Vrchní oděvy a prádlo z pletenin
ČSN 80 5003 z 04.11.1982, kat. číslo: 31604
Názvosloví vzhledových vad pletenin a pletených výrobků.
ČSN 80 5004 z 01.02.1993, kat. číslo: 32086
Pletené kusové výrobky. Společná ustanovení.

Změny: op.chybV4.93
ČSN 80 5009 z 06.04.1989, kat. číslo: 31606
Názvosloví pletenin. Typy a vzory.

8058 Punčochové výrobky
ČSN EN 13770 (80 5802) z 01.03.2003, kat. číslo: 66794
Textilie - Zjišťování odolnosti pletených punčochových výrobků vůči oděru.
ČSN 80 5810 z 01.01.1993, kat. číslo: 32071
Jemné punčochy, podkolenky, ponožky a šlapky (Částečně zrušena a nahrazena - viz neplatné normy).

Změny: Z1 8.05

8060 Výrobky speciální a doplňky, všeobecně
ČSN 80 6000 z 17.11.1981, kat. číslo: 31612
Názvy a charakteristiky krajkářských výrobků.
ČSN EN 266 (80 6001) z 01.03.2021, kat. číslo: 511560
Tapety v rolích - Specifikace pro textilní tapety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17553 (80 6099) z 01.05.2023, kat. číslo: 516704
Textilie a textilní výrobky - Obličejové roušky pro veřejnost - Minimální požadavky, metody zkoušení a používání (Norma k přímému použití jako ČSN).

8061 Výrobky z netkaných textilií
ČSN EN ISO 10776 (80 6119) z 01.03.2013, kat. číslo: 92530
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Stanovení charakteristik propustnosti vody kolmo k rovině při zatížení.
ČSN EN ISO 9862 (80 6121) z 01.10.2005, kat. číslo: 74286
Geosyntetika - Odběr a příprava vzorků ke zkouškám.
ČSN EN ISO 9864 (80 6123) z 01.10.2005, kat. číslo: 74285
Geosyntetika - Metody zkoušení pro zjišťování plošné hmotnosti geotextilií a výrobků podobných geotextiliím.
ČSN EN ISO 13433 (80 6124) z 01.03.2007, kat. číslo: 78059
Geosyntetika - Zkouška dynamickým protržením (zkouška padajícím kuželem).
ČSN EN ISO 10319 (80 6125) z 01.10.2015, kat. číslo: 98116
Geosyntetika - Tahová zkouška na širokém proužku (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13360-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14882-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15619-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15973-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15977-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16653-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2286-1-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2286-2-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2286-3-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4674-1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1421-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6179-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17117-1-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22751-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3303-1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3303-2-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17117-2-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4674-2-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6450-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1875-3-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-805003-4.11.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-805004-1.2.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-805009-6.4.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13770-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-805810-1.1.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-806000-17.11.1981.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-266-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17553-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10776-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9862-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9864-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13433-1.3.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10319-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 80

269

ČSN EN ISO 10321 (80 6126) z 01.02.2009, kat. číslo: 81392
Geotextilie - Tahová zkouška pro spoje nebo švy prováděná na širokém proužku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12236 (80 6127) z 01.05.2007, kat. číslo: 78410
Geosyntetika - Statická zkouška protržení (zkouška CBR).
ČSN EN ISO 10772 (80 6130) z 01.03.2013, kat. číslo: 92503
Geotextilie - Zkušební metoda pro stanovení filtračních vlastností geotextilií za podmínek turbulentního proudění vody.
ČSN EN ISO 9073-2 (80 6132) z 01.04.1998, kat. číslo: 51776
Textilie - Zkušební metody pro netkané textilie - Část 2: Zjišťování tloušťky.
ČSN EN ISO 9073-5 (80 6135) z 01.04.2009, kat. číslo: 82585
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 5: Zjišťování odolnosti proti mechanickému pronikání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13427 (80 6136) z 01.06.2015, kat. číslo: 97296
Geosyntetika - Napodobení poškození oděrem (zkouška kluzným blokem) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-7 (80 6137) z 01.05.1999, kat. číslo: 55755
Textilie - Zkušební metody pro netkané textilie - Část 7: Zjišťování ohybové délky.
ČSN EN ISO 9073-8 (80 6138) z 01.05.1999, kat. číslo: 55758
Textilie - Zkušební metody pro netkané textilie - Část 8: Zjišťování doby pronikání kapalin (napodobení moči).
ČSN EN ISO 9073-9 (80 6139) z 01.09.2008, kat. číslo: 81189
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 9: Zjišťování splývavosti včetně koeficientu splývavosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13431 (80 6144) z 01.07.2000, kat. číslo: 59482
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zjišťování chování při tečení v tahu a přetrhu při tečení v tahu.
ČSN EN 13562 (80 6145) z 01.01.2001, kat. číslo: 60971
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Stanovení odolnosti proti pronikání vody (zkouška hydrostatickým tlakem).
ČSN EN 12224 (80 6146) z 01.06.2001, kat. číslo: 62032
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zjišťování odolnosti proti povětrnostním vlivům.
ČSN EN 12226 (80 6148) z 01.07.2012, kat. číslo: 90904
Geosyntetika - Všeobecné zkoušky pro následné hodnocení po zkoušení odolnosti.
ČSN EN ISO 25619-2 (80 6159) z 01.01.2016, kat. číslo: 98688
Geosyntetika - Zjišťování chování při stlačování - Část 2: Zjišťování chování při krátkodobém stlačování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13426-2 (80 6162) z 01.12.2005, kat. číslo: 74565
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Pevnost vnitřních strukturálních spojů - Část 2: Geokompozita.
ČSN EN 13719 (80 6163) z 01.06.2016, kat. číslo: 500155
Geosyntetika - Zjišťování dlouhodobé ochranné účinnosti geosyntetik v kontaktu s geosyntetickými zábranami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-6 (80 6167) z 01.09.2003, kat. číslo: 68221
Textilie - Zkušební metody pro netkané textilie - Část 6: Absorpce.
ČSN EN 14414 (80 6168) z 01.10.2004, kat. číslo: 71285
Geosyntetika - Výběrová metoda zkoušení pro zjišťování chemické odolnosti pro aplikaci na skládkách.
ČSN EN 14415 (80 6169) z 01.10.2004, kat. číslo: 71286
Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování odolnosti proti vyluhování.
ČSN EN 14196 (80 6170) z 01.05.2016, kat. číslo: 99665
Geosyntetika - Metody zkoušení pro zjišťování plošné hmotnosti jílových geosyntetických izolací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14574 (80 6171) z 01.10.2015, kat. číslo: 97883
Geosyntetika - Zjišťování odolnosti podložených geosyntetik proti proražení jehlanem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10318-1 (80 6172) z 01.10.2015, kat. číslo: 98573
Geosyntetika - Část 1: Termíny a definice.

Změny: A1 12.18
ČSN EN ISO 10318-2 (80 6172) z 01.10.2015, kat. číslo: 98574
Geosyntetika - Část 2: Symboly a piktogramy.

Změny: A1 12.18
ČSN EN 13738 (80 6176) z 01.06.2005, kat. číslo: 72878
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zjišťování odolnosti proti vytažení ze zeminy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12957-2 (80 6177) z 01.08.2005, kat. číslo: 73170
Geosyntetika - Stanovení třecích vlastností - Část 2: Zkouška na nakloněné rovině (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13428 (80 6178) z 01.08.2005, kat. číslo: 73354
Geosyntetika - Stanovení účinnosti ochrany geosyntetik proti poškození nárazem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-10 (80 6180) z 01.09.2005, kat. číslo: 73946
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 10: Odletky a jiné částice uvolňující se za sucha.
ČSN EN ISO 9073-11 (80 6181) z 01.09.2005, kat. číslo: 73947
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 11: Odtok.
ČSN EN ISO 9073-12 (80 6182) z 01.10.2005, kat. číslo: 73945
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 12: Požadovaná nasákavost.
ČSN EN 14575 (80 6183) z 01.12.2005, kat. číslo: 74567
Geosyntetické izolace - Orientační metoda zkoušení pro zjišťování odolnosti proti oxidaci.
ČSN EN 14576 (80 6184) z 01.12.2005, kat. číslo: 74563
Geosyntetika - Metoda zkoušení pro zjišťování odolnosti polymerních geosyntetických izolací vůči trhlinám způsobeným napětím okolního prostředí.
ČSN P CEN/TS 14416 (80 6187) z 01.07.2015, kat. číslo: 97305
Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování odolnosti vůči prorůstání kořenů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14417 (80 6188) z 01.07.2015, kat. číslo: 97306
Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování vlivu cyklů smáčení-vysoušení na propustnost jílových geosyntetických izolací (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN/TS 14418 (80 6189) z 01.07.2015, kat. číslo: 97304
Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování vlivu cyklů zmrznutí-roztání na propustnost jílových geosyntetických izolací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-15 (80 6192) z 01.01.2009, kat. číslo: 81639
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 15: Zjišťování prodyšnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-17 (80 6192) z 01.01.2009, kat. číslo: 81640
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 17: Zjišťování pronikání vody (rázové zkrápění) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-18 (80 6192) z 01.01.2009, kat. číslo: 81641
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 18: Zjišťování pevnosti v tahu a tažnosti netkaných materiálů pomocí tahové zkoušky grab (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-16 (80 6193) z 01.04.2009, kat. číslo: 83143
Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 16: Zjišťování odolnosti proti pronikání vody (hydrostatický tlak) (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10321-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12236-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10772-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-2-1.4.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-5-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13427-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-7-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-8-1.5.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-9-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13431-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13562-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12224-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12226-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25619-2-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13426-2-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13719-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-6-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14414-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14415-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14196-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14574-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10318-1-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10318-2-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13738-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12957-2-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13428-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-10-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-11-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-12-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14575-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14576-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14416-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14417-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14418-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-15-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-17-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-18-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-16-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz


80 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

270

ČSN EN 15381 (80 6195) z 01.08.2009, kat. číslo: 84002
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití na vozovky a asfaltové kryty.
TNI CEN/TR 15019 (80 6196) z 01.09.2010, kat. číslo: 86586
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Kontrola kvality na staveništi.
ČSN EN ISO 10773 (80 6198) z 01.10.2011, kat. číslo: 88787
Geosyntetické jílové izolace - Stanovení propustnosti plynů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10769 (80 6199) z 01.11.2011, kat. číslo: 89041
Jílové geosyntetické izolace - Stanovení nasákavosti bentonitu vodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9863-1 (80 6128) z 01.12.2016, kat. číslo: 500922
Geosyntetika - Zjišťování tloušťky specifickými tlaky - Část 1: Jednotlivé vrstvy (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 7.20
ČSN EN 13249 (80 6149) z 01.07.2017, kat. číslo: 502785
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě pozemních komunikací a jiných dopravních ploch (kromě železnic a vyztužování
asfaltových vozovek).
ČSN EN 13250 (80 6150) z 01.07.2017, kat. číslo: 502787
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití v konstrukcích železnic.
ČSN EN 13251 (80 6151) z 01.07.2017, kat. číslo: 502789
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při zemních pracích, v základových a opěrných konstrukcích.
ČSN EN 13252 (80 6152) z 01.07.2017, kat. číslo: 502791
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití v odvodňovacích systémech.
ČSN EN 13253 (80 6153) z 01.10.2017, kat. číslo: 503269
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při stavbách na ochranu proti erozi (ochranu pobřeží, opevňování břehů).
ČSN EN 13254 (80 6154) z 01.10.2017, kat. číslo: 503271
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě nádrží a hrází.
ČSN EN 13255 (80 6155) z 01.10.2017, kat. číslo: 503273
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě kanálů.
ČSN EN 13256 (80 6156) z 01.12.2017, kat. číslo: 503734
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě tunelů a podzemních staveb.
ČSN EN 13257 (80 6157) z 01.12.2017, kat. číslo: 503736
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při likvidaci tuhých odpadů.
ČSN EN 13265 (80 6158) z 01.12.2017, kat. číslo: 503738
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití v projektech zadržování kapalných odpadů.
ČSN EN 13361-ed.2 (80 6164) z 01.06.2018, kat. číslo: 505028
Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě nádrží a hrází (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13491-ed.2 (80 6165) z 01.06.2018, kat. číslo: 505033
Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití jako hydroizolace při stavbě tunelů a podzemních konstrukcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13492-ed.2 (80 6166) z 01.06.2018, kat. číslo: 505119
Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě skládek pro kapalné odpady, meziskládek nebo druhotných nádrží (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 16993 (80 6173) z 01.06.2018, kat. číslo: 505118
Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě retenčních nádrží, jímek (nadzemních a podzemních) a jiných těsnicích aplikací pro chemikálie,
znečištěnou vodu a kapalné produkty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16994 (80 6174) z 01.06.2018, kat. číslo: 505027
Geosyntetické jílové izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě podzemních konstrukcí (kromě tunelů a přidružených konstrukcí) (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 13362-ed.2 (80 6185) z 01.06.2018, kat. číslo: 505029
Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě kanálů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13493-ed.2 (80 6186) z 01.06.2018, kat. číslo: 505116
Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě zařízení pro skladování a likvidaci tuhých odpadů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15382-ed.2 (80 6194) z 01.06.2018, kat. číslo: 505114
Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití v dopravní infrastruktuře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17096 (80 6195) z 01.04.2019, kat. číslo: 507250
Geosyntetika - Zkušební metoda pro stanovení modulu deformačního zpevnění u geosyntetických izolací HDPE (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13438 (80 6175) z 01.09.2019, kat. číslo: 507665
Geosyntetika - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti geotextilií a výrobků podobných geotextiliím vůči oxidaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12957-1 (80 6177) z 01.09.2019, kat. číslo: 507666
Geosyntetika - Stanovení třecích vlastností - Část 1: Přímá smyková zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10320 (80 6120) z 01.10.2019, kat. číslo: 507919
Geosyntetika - Identifikace na staveništi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11058 (80 6141) z 01.01.2020, kat. číslo: 508589
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zjišťování charakteristik propustnosti pro vodu kolmo k rovině, bez zatížení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14150 (80 6190) z 01.01.2020, kat. číslo: 508590
Geosyntetické izolace - Zjišťování propustnosti kapalin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13437 (80 6140) z 01.03.2020, kat. číslo: 508959
Geosyntetika - Instalace a extrakce vzorků v půdě pro posouzení trvanlivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12956 (80 6143) z 01.07.2020, kat. číslo: 509988
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zjišťování charakteristické velikosti otvorů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13426-1 (80 6162) z 01.07.2020, kat. číslo: 509987
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Pevnost vnitřních strukturálních spojů - Část 1: Geobuňky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10722 (80 6193) z 01.07.2020, kat. číslo: 509985
Geosyntetika - Indexová metoda zkoušení pro vyhodnocení mechanického poškození při opakovaném zatěžování - Poškození způsobené zrnitým materiálem (laboratorní
zkušební metoda) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17323 (80 6122) z 01.01.2021, kat. číslo: 511077
Geosyntetika - Zjišťování tahových vlastností polymerních geosyntetických izolací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12960 (80 6161) z 01.02.2021, kat. číslo: 511388
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti vůči kyselinám a zásaditým kapalinám (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12958-1 (80 6142) z 01.05.2021, kat. číslo: 511921
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zjišťování schopností pro proudění vody v jejich rovině - Část 1: Základní zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12958-2 (80 6142) z 01.05.2021, kat. číslo: 511920
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zjišťování schopnosti pro proudění vody v jejich rovině - Část 2: Zkouška za určených podmínek (Norma k přímému použití
jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15381-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15019-1.9.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10773-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10769-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9863-1-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13249-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13250-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13251-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13252-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13253-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13254-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13255-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13256-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13257-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13265-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13361-ed-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13491-ed-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13492-ed-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16993-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16994-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13362-ed-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13493-ed-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15382-ed-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17096-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13438-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12957-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10320-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11058-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14150-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13437-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12956-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13426-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10722-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17323-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12960-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12958-1-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12958-2-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 80

271

ČSN EN 12225 (80 6147) z 01.05.2021, kat. číslo: 511922
Geosyntetika - Zjišťování odolnosti proti mikroorganismům pomocí zkoušky zahrabáním do zeminy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-4 (80 6134) z 01.09.2021, kat. číslo: 513110
Netkané textilie - Metody zkoušení - Část 4: Stanovení pevnosti v dalším trhání lichoběžníkovou metodou.
ČSN EN ISO 25619-1 (80 6159) z 01.10.2021, kat. číslo: 512724
Geosyntetika - Zjišťování chování při stlačování - Část 1: Vlastnosti tečení při stlačování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12447 (80 6160) z 01.03.2022, kat. číslo: 513746
Geosyntetika a výrobky podobné geosyntetikům - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti vůči hydrolýze ve vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17445 (80 6179) z 01.08.2023, kat. číslo: 517221
Geosyntetika - Standardní zkouška pro simulaci eroze vyvolané deštěm na povrchu svahu chráněném geosyntetickými výrobky před erozí (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 17738 (80 6179) z 01.10.2023, kat. číslo: 517558
Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Poškození během postupu instalace - Zkouška v plném rozsahu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9073-1 (80 6134) z 01.01.2024, kat. číslo: 518435
Netkané textilie - Zkušební metody - Část 1: Stanovení plošné hmotnosti.
ČSN EN ISO 9073-3 (80 6134) z 01.01.2024, kat. číslo: 518461
Netkané textilie - Zkušební metody - Část 3: Stanovení pevnosti v tahu a tažnosti pomocí zkoušky metodou Strip.
ČSN EN ISO 9073-13 (80 6134) z 01.01.2024, kat. číslo: 518669
Netkané textilie - Zkušební metody - Část 13: Doba opakovaného pronikání kapaliny (simulované moči).
ČSN EN ISO 9073-14 (80 6134) z 01.01.2024, kat. číslo: 518670
Netkané textilie - Zkušební metody - Část 14: Horní vrstva pro zadržování vlhkosti (simulované moči).

8062 Geotextilie
ČSN EN 16416 (80 6200) z 01.08.2023, kat. číslo: 517220
Geosyntetické jílové izolace - Stanovení indexu vodního toku - Metoda za použití přístroje s pružnou stěnou na měření propustnosti při konstantním tlaku (Norma k
přímému použití jako ČSN).

8063 Tyly, krajkoviny, vyšívané a síťované výrobky
ČSN 80 6302 z 10.05.1991, kat. číslo: 31616
Záclonoviny. Technické požadavky. Klasifikace.
ČSN EN 1101 (80 6310) z 01.10.1997, kat. číslo: 26074
Textilie - Hořlavost - Záclony a závěsy - Podrobný postup pro stanovení snadnosti zapálení svisle umístěných vzorků (malý plamen).

Změny: A1 2.06
ČSN EN 13772 (80 6312) z 01.09.2011, kat. číslo: 88888
Textilie a textilní výrobky - Chování při hoření - Záclony a závěsy - Měření šíření plamene u svisle umístěných vzorků s velkým zdrojem zapálení.
ČSN EN 13773 (80 6313) z 01.08.2003, kat. číslo: 67947
Textilie a textilní výrobky - Chování při hoření - Záclony a závěsy - Klasifikační systém.
ČSN EN 1102 (80 6311) z 01.01.2018, kat. číslo: 504042
Textilie - Hořlavost - Záclony a závěsy - Podrobný postup pro stanovení šíření plamene u svisle umístěných zkušebních vzorků.

8064 Tyly, krajkoviny, vyšívané a síťované výrobky
ČSN EN ISO 1806 (80 6415) z 01.05.2003, kat. číslo: 67192
Rybářské sítě - Zjišťování pevnosti ok síťovin.
ČSN EN ISO 1530 (80 6416) z 01.09.2003, kat. číslo: 68218
Rybářské sítě - Popis a označování vázaných síťovin.
ČSN EN ISO 16663-1 (80 6418) z 01.08.2009, kat. číslo: 83693
Rybářské sítě - Metoda zkoušení pro zjišťování velikosti oka - Část 1: Rozevření oka (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16663-2 (80 6418) z 01.01.2004, kat. číslo: 69305
Rybářské sítě - Metoda zkoušení pro zjišťování velikosti oka - Část 2: Délka oka.

Změny: Oprava1 9.06
ČSN EN ISO 1805 (80 6420) z 01.07.2007, kat. číslo: 78919
Rybářské sítě - Zjišťování tržné síly a tržné síly v uzlu u nití pro síťoviny.
ČSN EN ISO 1107 (80 6417) z 01.03.2018, kat. číslo: 504625
Rybářské sítě - Síťovina - Základní termíny a definice.

8070 Vrchní oděvy a prádlo z tkanin
ČSN 80 7001 z 21.12.1966, kat. číslo: 05804
Oděvní názvosloví. Střihy.
ČSN 80 7002 z 01.08.1993, kat. číslo: 32173
Oblečení a doplňky oblečení. Názvosloví.
ČSN 80 7003 z 21.12.1966, kat. číslo: 05805
Oděvní názvosloví. Části a detaily oděvů.
ČSN 80 7005 z 21.12.1966, kat. číslo: 05806
Oděvní názvosloví. Technologie.
ČSN 80 7016 z 22.04.1982, kat. číslo: 31620
Názvosloví vzhledových konfekčních vad.
ČSN 80 7030 z 11.01.1985, kat. číslo: 31623
Oděvy. Společná ustanovení.

Změny: 1 4.93, 2 6.93
ČSN 80 7040 z 01.02.1994, kat. číslo: 15889
Oblečení a doplňky oblečení. Metodika měření rozměrů hotových výrobků.
ČSN EN 14682 (80 7051) z 01.08.2015, kat. číslo: 97849
Bezpečnost dětského oblečení - Šňůry a šňůry na stažení u dětského oblečení - Specifikace.
TNI CEN/TR 16792 (80 7053) z 01.11.2015, kat. číslo: 98587
Bezpečnost dětského oblečení - Doporučení pro návrh a výrobu dětského oblečení - Mechanická bezpečnost.
ČSN EN 13402-3 (80 7035) z 01.06.2018, kat. číslo: 505231
Označování velikosti oblečení - Část 3: Označování velikosti na etiketách na základě tělesných rozměrů a intervalů.
TNI CEN/TR 17376 (80 7052) z 01.03.2020, kat. číslo: 509641
Textilie - Bezpečnost dětského oblečení - Návod pro použití EN 14682: 2014 - Šňůry a šňůry na stažení u dětského oblečení - Specifikace.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12225-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-4-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25619-1-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12447-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17445-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17738-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-1-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-3-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-13-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9073-14-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16416-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-806302-10.5.1991.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1101-1.10.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13772-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13773-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1102-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1806-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1530-1.9.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16663-1-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16663-2-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1805-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1107-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807001-21.12.1966.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807002-1.8.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807003-21.12.1966.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807005-21.12.1966.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807016-22.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807030-11.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807040-1.2.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14682-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16792-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13402-3-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-17376-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz


80 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

272

ČSN EN ISO 8559-1 (80 7036) z 01.07.2021, kat. číslo: 512843
Označování velikosti oblečení - Část 1: Antropometrické definice tělesných rozměrů.
ČSN EN ISO 8559-2 (80 7036) z 01.07.2021, kat. číslo: 512841
Označování velikosti oblečení - Část 2: Ukazatele primárních a sekundárních rozměrů.
ČSN EN 17394-2 (80 7054) z 01.08.2021, kat. číslo: 512434
Textilie a textilní výrobky - Část 2: Bezpečnost dětského oblečení - Bezpečné připevnění knoflíků - Metoda zkoušení.
ČSN P CEN/TS 17394-1 (80 7054) z 01.09.2021, kat. číslo: 513128
Textilie a textilní výrobky - Část 1: Bezpečnost dětského oblečení - Bezpečné připevnění součástí připojených k oblečení pro malé děti - Specifikace.
ČSN P CEN/TS 17394-3 (80 7054) z 01.09.2021, kat. číslo: 513129
Textilie a textilní výrobky - Část 3: Bezpečnost dětského oblečení - Bezpečné připevnění mechanicky připojených kovových stiskacích knoflíků - Metoda zkoušení.
ČSN P CEN/TS 17394-4 (80 7054) z 01.09.2021, kat. číslo: 513130
Textilie a textilní výrobky - Část 4: Bezpečnost dětského oblečení - Bezpečné připevnění součástí s výjimkou knoflíků a mechanicky připojených kovových stiskacích
knoflíků - Metoda zkoušení.
ČSN EN 17528 (80 7045) z 01.05.2023, kat. číslo: 517148
Oděvy - Fyziologické účinky - Měření výparného odporu pomocí potící se figuríny.

8076 Ložní a ostatní prádlo pro domácnost
ČSN 80 7602 z 17.01.1985, kat. číslo: 31624
Osobní a ložní prádlo. Společná ustanovení.

Změny: 1 10.93, 2 6.93, opr.V10.93
ČSN EN 14 (80 7610) z 01.08.1996, kat. číslo: 20023
Rozměry přikrývek.
ČSN EN ISO 12952-1 (80 7615) z 01.05.2011, kat. číslo: 88197
Textilie - Hodnocení zápalnosti lůžkovin - Část 1: Zdroj zapálení: doutnající cigareta.
ČSN EN ISO 12952-2 (80 7615) z 01.06.2011, kat. číslo: 88298
Textilie - Hodnocení zápalnosti lůžkovin - Část 2: Zdroj zapálení: ekvivalent plamene zápalky.
ČSN EN 16779-1 (80 7620) z 01.01.2019, kat. číslo: 506755
Textilní výrobky pro péči o dítě - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro přikrývky do dětských postýlek - Část 1: Přikrývka (bez povlečení).
ČSN EN 16780 (80 7621) z 01.01.2019, kat. číslo: 506722
Textilní výrobky pro péči o dítě - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro mantinely do dětských postýlek.
ČSN EN 16781 (80 7622) z 01.02.2019, kat. číslo: 506811
Textilní výrobky pro péči o dítě - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro dětské spací pytle pro použití v postýlkách.
ČSN EN 17667 (80 7630) z 01.12.2022, kat. číslo: 515614
Metoda zkoušení - Stanovení tepelného odporu textilních výrobků s výplní a podobných výrobků za použití přístroje s vyhřívanou destičkou (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 16779-2 (80 7620) z 01.02.2023, kat. číslo: 516450
Textilní výrobky pro péči o dítě - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro přikrývky do dětských postýlek - Část 2: Povlečení na přikrývky (bez přikrývky).
ČSN 80 7606 z 01.04.2023, kat. číslo: 516893
Kusové textilní výrobky - Terminologie.

8084 Kusové výrobky pro technické účely
ČSN 80 8455 z 01.12.1993, kat. číslo: 15215
Stany. Terminologie.
ČSN EN ISO 5912 (80 8460) z 01.01.2021, kat. číslo: 511654
Stany pro táboření - Požadavky a metody zkoušení.

8085 Motouzy, šňůry a lana
ČSN EN ISO 1968 (80 8510) z 01.05.2005, kat. číslo: 73082
Textilní lana a provaznické výrobky - Slovník.

8086 Motouzy, šňůry a lana
ČSN EN 12422 (80 8602) z 01.02.2000, kat. číslo: 58094
Sisálové motouzy.
ČSN EN 12423 (80 8603) z 01.02.2000, kat. číslo: 58093
Polypropylenové motouzy.
ČSN EN ISO 5080 (80 8615) z 01.05.2000, kat. číslo: 58766
Sisálové motouzy pro zemědělství.
ČSN EN ISO 4167 (80 8616) z 01.09.2006, kat. číslo: 75949
Polyolefinové motouzy pro zemědělství (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1181 (80 8630) z 01.06.2005, kat. číslo: 72771
Textilní lana - Manilské konopí a sisal - 3, 4 a 8 pramenná lana (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1969 (80 8632) z 01.06.2005, kat. číslo: 72766
Textilní lana - Polyethylen - 3 a 4 pramenná lana (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1261 (80 8635) z 01.03.1997, kat. číslo: 20802
Textilní lana pro běžné použití - Konopí.
ČSN EN ISO 10547 (80 8640) z 01.05.2010, kat. číslo: 85474
Polyesterová textilní lana - Dvojitá splétaná konstrukce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10554 (80 8641) z 01.05.2010, kat. číslo: 85473
Polyamidová textilní lana - Dvojitá splétaná konstrukce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10556 (80 8642) z 01.05.2010, kat. číslo: 85476
Textilní lana z dvojitých vláken polyester/polyolefin (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10572 (80 8643) z 01.05.2010, kat. číslo: 85475
Textilní lana ze směsi polyolefinů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10325 (80 8645) z 01.04.2019, kat. číslo: 506681
Textilní lana - Vysokomolekulární polyethylen - 8pramenná splétaná lana, 12pramenná splétaná lana a opláštěná lana (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2307 (80 8627) z 01.03.2020, kat. číslo: 508960
Textilní lana - Stanovení určitých fyzikálních a mechanických vlastností (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9554 (80 8626) z 01.04.2020, kat. číslo: 510019
Textilní lana - Obecné specifikace.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8559-1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8559-2-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17394-2-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17394-1-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17394-3-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17394-4-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17528-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807602-17.1.1985.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12952-1-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12952-2-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16779-1-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16780-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16781-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17667-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16779-2-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-807606-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-808455-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5912-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1968-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12422-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12423-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5080-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4167-1.9.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1181-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1969-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1261-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10547-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10554-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10556-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10572-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10325-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2307-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9554-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 80

273

ČSN EN ISO 1140 (80 8628) z 01.11.2021, kat. číslo: 512992
Textilní lana - Polyamid - 3-,4-,8- a 12pramenná lana (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1141 (80 8629) z 01.11.2021, kat. číslo: 512991
Textilní lana - Polyester - 3-, 4-,8- a 12pramenná lana (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1346 (80 8631) z 01.11.2021, kat. číslo: 512990
Textilní lana - Polypropylenová štípaná fólie, monofilament a multifilament (PP2) a vysoce pevný polypropylenový multifilament (PP3) - 3-, 4-, 8- a 12pramenná lana
(Norma k přímému použití jako ČSN).

8087 Hadice, popruhy a podobné výrobky
ČSN 80 8711 z 01.09.1993, kat. číslo: 32207
Tlakové požární hadice.

Změny: 1 1.95, opr.V2.94, opr.V7.93
ČSN 80 8715 z 01.07.1994, kat. číslo: 16321
Zkoušení izolovaných a oboustranně povrstvených tlakových požárních hadic.

8088 Peří a prachové peří
ČSN EN 1161 (80 8801) z 01.04.1997, kat. číslo: 42550
Peří a prachové peří - Metody zkoušení - Stanovení vlhkosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1162 (80 8802) z 01.04.1997, kat. číslo: 42551
Peří a prachové peří - Metody zkoušení - Stanovení oxidačního čísla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1163 (80 8803) z 01.04.1997, kat. číslo: 42552
Peří a prachové peří - Metody zkoušení - Stanovení oleje a tuku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1165 (80 8804) z 01.04.1997, kat. číslo: 42553
Peří a prachové peří - Metody zkoušení - Stanovení vodou rozpustných chloridů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1167 (80 8805) z 01.04.1997, kat. číslo: 42554
Peří a prachové peří - Metody zkoušení pro stanovení rozměrů prošívaných přikrývek plněných peřím a/nebo prachovým peřím (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12132-1 (80 8809) z 01.07.1999, kat. číslo: 54843
Peří a peřový prach - Metody zkoušení propustných vlastností látek - Část 1: Třecí zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12132-2 (80 8809) z 01.07.1999, kat. číslo: 54844
Peří a peřový prach - Metody zkoušení propustných vlastností látek - Část 2: Nárazová zkouška (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 2.04
ČSN EN 1164 (80 8811) z 01.07.1999, kat. číslo: 54845
Peří a peřový prach - Stanovení stupně zakalení vodného extraktu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1882 (80 8812) z 01.07.1999, kat. číslo: 54972
Peří a peřový prach - Stanovení množství peří a prachu pro obchodní účely (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1884 (80 8814) z 01.07.1999, kat. číslo: 54974
Peří a peřový prach - Stanovení mikrobiologického stavu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12934 (80 8815) z 01.07.2000, kat. číslo: 58123
Peří a peřový prach - Složení označení zpracovaného peří a peřového prachu pro použití jako plnicího materiálu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12935 (80 8817) z 01.02.2002, kat. číslo: 63222
Peří a prachové peří - Požadavky na hygienu a čistotu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13536 (80 8818) z 01.05.2002, kat. číslo: 63941
Výrobky plněné peřím a prachovým peřím - Požadavky pro oděvy - Lehké oděvy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13542 (80 8819) z 01.04.2002, kat. číslo: 63942
Výrobky plněné peřím a prachovým peřím - Metoda stanovení indexu stlačitelnosti u oděvů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13543 (80 8820) z 01.04.2002, kat. číslo: 63943
Výrobky plněné peřím a prachovým peřím - Měření absorpce vody plnícím materiálem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13855-1 (80 8821) z 01.11.2003, kat. číslo: 68134
Výrobky plněné pouze peřím a prachovým peřím - Měření tloušťky a stlačitelnosti polštářů - Část 1: Rotační metoda zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13855-2 (80 8821) z 01.11.2003, kat. číslo: 68136
Výrobky plněné pouze peřím a prachovým peřím - Měření tloušťky a stlačitelnosti polštářů - Část 2: Metoda zkoušení natřásáním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13854 (80 8823) z 01.11.2003, kat. číslo: 68135
Výrobky plněné pouze peřím a prachovým peřím - Požadavky pro čalouněné části a polštáře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13186 (80 8825) z 01.03.2006, kat. číslo: 75380
Peří a prachové peří - Specifikace pro lůžkoviny plněné peřím a prachovým peřím.
ČSN EN 1883 (80 8813) z 01.09.2018, kat. číslo: 505194
Peří a prachové peří - Odběr vzorků pro zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12130 (80 8807) z 01.03.2019, kat. číslo: 506388
Peří a prachové peří - Zkušební metody - Zjišťování plnicí síly (plnicího objemu) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12131 (80 8808) z 01.03.2019, kat. číslo: 506389
Peří a prachové peří - Zkušební metody - Zjišťování kvantitativního podílu peří a prachového peří (ruční metoda) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13088 (80 8816) z 01.03.2019, kat. číslo: 506390
Výrobky plněné peřím a prachovým peřím - Metoda pro stanovení celkové hmotnosti plněného výrobku a hmotnosti náplně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1885 (80 8806) z 01.04.2019, kat. číslo: 507221
Peří a prachové peří - Termíny a definice.

8089 Stuhové uzávěry
ČSN EN 12240 (80 8901) z 01.12.1998, kat. číslo: 52841
Stuhové uzávěry - Stanovení celkové a užitné šířky pásku a užitné šířky uzávěru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12241 (80 8902) z 01.07.2000, kat. číslo: 58327
Stuhové uzávěry - Metoda pro uzavření před praním nebo chemickým čištěním (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12242 (80 8903) z 01.07.2000, kat. číslo: 58326
Stuhové uzávěry - Zjišťování pevnosti při odtrhávání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12243 (80 8904) z 01.07.2000, kat. číslo: 58325
Stuhové uzávěry - Zjišťování změny rozměrů po praní a sušení a chemickém čištění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13780 (80 8905) z 01.07.2003, kat. číslo: 67081
Stuhové uzávěry - Zjišťování podélné pevnosti ve smyku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14959 (80 8906) z 01.08.2006, kat. číslo: 76448
Stuhové uzávěry - Zjišťování odolnosti proti třepení po praní.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1140-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1141-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1346-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-808711-1.9.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-808715-1.7.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1161-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1162-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1163-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1165-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1167-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12132-1-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12132-2-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1164-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1882-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1884-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12934-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12935-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13536-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13542-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13543-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13855-1-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13855-2-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13854-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13186-1.3.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1883-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12130-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12131-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13088-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1885-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12240-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12241-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12242-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12243-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13780-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14959-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz


81 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

274

81 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ TEXTILNÍHO PRŮMYSLU

8100 Výrobní a konstrukční směrnice
ČSN 81 0000 z 23.05.1975, kat. číslo: 05830
Textilní a oděvní stroje a zařízení. Pojmy a roztřídění.

Změny: a 1.88
ČSN ISO 5238-1 (81 0001) z 01.12.1992, kat. číslo: 31632
Textilní stroje a příslušenství. Náviny přízí a polotovarů. Část 1: Terminologie.
ČSN ISO 5238-2 (81 0002) z 01.12.1992, kat. číslo: 31633
Textilní stroje a příslušenství. Náviny přízí a polotovarů. Část 2: Druhy vinutí.

8101 Výrobní a konstrukční směrnice
ČSN EN ISO 9902-1 (81 0112) z 01.04.2002, kat. číslo: 63757
Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 1: Společné požadavky.

Změny: A1 10.09, A2 1.15
ČSN EN ISO 9902-2 (81 0112) z 01.04.2002, kat. číslo: 63756
Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 2: Stroje pro přípravu předení a dopřádací stroje.

Změny: A1 10.09, A2 1.15
ČSN EN ISO 9902-3 (81 0112) z 01.04.2002, kat. číslo: 63755
Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 3: Stroje pro netkané textilie.

Změny: A1 10.09, A2 1.15
ČSN EN ISO 9902-4 (81 0112) z 01.04.2002, kat. číslo: 63754
Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 4: Stroje pro zpracování příze, výrobu provaznických výrobků a lan.

Změny: A1 10.09, A2 1.15
ČSN EN ISO 9902-5 (81 0112) z 01.04.2002, kat. číslo: 63753
Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 5: Stroje pro přípravu tkaní a pletení.

Změny: A1 10.09, A2 1.15
ČSN EN ISO 9902-7 (81 0112) z 01.04.2002, kat. číslo: 63751
Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 7: Barvicí a úpravnické stroje.

Změny: A1 10.09, A2 1.15
ČSN EN ISO 23771 (81 0114) z 01.07.2015, kat. číslo: 97914
Textilní stroje - Návod na konstrukci textilních strojů pro snížení emise hluku.
ČSN EN ISO 9902-6 (81 0112) z 01.09.2021, kat. číslo: 512609
Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 6: Stroje pro výrobu plošných textilií (Norma k přímému použití jako ČSN).

8102 Společné díly, součásti a detaily strojů a strojních zařízení textilního průmyslu
ČSN ISO 6169 (81 0206) z 01.03.1995, kat. číslo: 17432
Textilní stroje a příslušenství. Přírubové cívky pro družení a skaní.
ČSN 81 0207 z 04.07.1988, kat. číslo: 31638
Textilní stroje. Napínače nití textilních strojů. Termíny a definice.

8107 Ochrana, hygiena a bezpečnost práce, obsluha a údržba
ČSN EN ISO 11111-2 (81 0702) z 01.11.2005, kat. číslo: 74487
Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 2: Stroje pro přípravu předení a dopřádací stroje.

Změny: A1 3.10, A2 11.16
ČSN EN ISO 11111-3 (81 0702) z 01.11.2005, kat. číslo: 74486
Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 3: Stroje na netkané textilie.

Změny: A1 3.10, A2 11.16
ČSN EN ISO 11111-4 (81 0702) z 01.11.2005, kat. číslo: 74485
Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 4: Stroje pro zpracování příze, výrobu provaznických výrobků a lan.

Změny: A1 3.10, A2 11.16
ČSN EN ISO 11111-5 (81 0702) z 01.11.2005, kat. číslo: 74484
Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 5: Stroje pro přípravu tkaní a pletení.

Změny: A1 3.10, A2 11.16
ČSN EN ISO 11111-6 (81 0702) z 01.11.2005, kat. číslo: 74483
Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 6: Stroje pro výrobu plošných textilií.

Změny: A1 3.10, A2 11.16
ČSN EN ISO 11111-7 (81 0702) z 01.11.2005, kat. číslo: 74482
Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 7: Barvicí a úpravnické stroje.

Změny: A1 3.10, A2 11.16
ČSN EN ISO 10821 (81 0703) z 01.01.2006, kat. číslo: 74927
Průmyslové šicí stroje - Bezpečnostní požadavky na šicí stroje, jednotky a systémy.

Změny: A1 10.09
ČSN EN ISO 11111-1 (81 0702) z 01.04.2017, kat. číslo: 502294
Textilní stroje - Bezpečnostní požadavky - Část 1: Společné požadavky.

8110 Stroje a zařízení pro přípravu a spřádání textilních surovin, všeobecně
ČSN 81 1002 z 13.09.1989, kat. číslo: 31642
Textilní stroje. Válce průtažných ústrojí strojů pro přípravny a přádelny. Typy a rozměry.
ČSN ISO 2187 (81 1003) z 01.12.1992, kat. číslo: 31643
Textilní stroje a příslušenství. Předpřádací, dopřádací a skací stroje. Seznam odpovídajících termínů.
ČSN ISO 2205 (81 1004) z 01.05.1995, kat. číslo: 17519
Textilní stroje a příslušenství. Průtahová ústrojí přádelnických strojů. Terminologie.

8119 Společné díly, sestavy a prvky strojů a zařízení pro přípravu a spřádání textilních surovin
ČSN ISO 93-1+Amd.1 (81 1951) z 01.07.2015, kat. číslo: 97913
Textilní stroje a příslušenství - Válcové konve na prameny - Část 1: Hlavní rozměry.
ČSN ISO 93-2+Amd.1 (81 1951) z 01.05.2015, kat. číslo: 97225
Textilní stroje a příslušenství - Válcové konve na prameny - Část 2: Odpružená dna.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-810000-23.5.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5238-1-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5238-2-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9902-1-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9902-2-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9902-3-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9902-4-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9902-5-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9902-7-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23771-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9902-6-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6169-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-810207-4.7.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11111-2-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11111-3-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11111-4-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11111-5-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11111-6-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11111-7-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10821-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11111-1-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-811002-13.9.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2187-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-2205-1.5.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-93-1-amd-1-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-93-2-amd-1-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 81

275

ČSN ISO 6171 (81 1965) z 01.03.1995, kat. číslo: 17433
Textilní stroje a příslušenství. Okrajové dráty a příslušné drážky pro mykací stroje. Hlavní typy a rozměry.

8121 Stroje soukací, družicí a motací
ČSN ISO 5239 (81 2101) z 01.12.1992, kat. číslo: 31662
Textilní stroje a příslušenství. Soukání. Základní termíny.
ČSN ISO 476 (81 2102) z 01.12.1992, kat. číslo: 31663
Textilní stroje a příslušenství. Útkové soukací stroje. Slovník.
ČSN ISO 477 (81 2103) z 01.11.1992, kat. číslo: 31664
Textilní stroje a příslušenství. Křížem soukací stroje. Slovník.

8130 Stroje a zařízení tkalcoven, všeobecně
ČSN 81 3000 z 03.08.1988, kat. číslo: 31672
Textilní stroje. Zařízení pro přípravny tkalcoven a pletáren. Termíny a definice.
ČSN 81 3003 z 29.08.1988, kat. číslo: 31674
Textilní stroje. Tkací stroje. Termíny a definice.
ČSN ISO 5247-2 (81 3006) z 01.12.1992, kat. číslo: 31675
Textilní stroje a příslušenství. Tkací stroje. Část 2: Příslušenství - Slovník.
ČSN ISO 109 (81 3020) z 01.08.1993, kat. číslo: 32175
Textilní stroje. Pracovní šířky tkacích strojů.

8131 Tkací stroje člunkové
ČSN 81 3111 z 02.03.1987, kat. číslo: 31677
Textilní stroje. Tkací stroje. Určování stran.

8134 Prošlupní zařízení a příslušenství
ČSN ISO 7506 (81 3421) z 01.03.1994, kat. číslo: 16016
Textilní stroje a příslušenství. Číslování žakárského brda pro navádění.

8135 Prošlupní zařízení a příslušenství
ČSN ISO 570 (81 3521) z 01.04.1994, kat. číslo: 16042
Textilní stroje a příslušenství. Nosné dráty nitěnek pro nitěnky s uzavřenými koncovými očky ve tvaru "O".

8138 Společné díly, sestavy a detaily tkacích strojů
ČSN ISO 6177 (81 3815) z 01.12.1993, kat. číslo: 15186
Textilní stroje a příslušenství. Zbožové vály. Terminologie a hlavní rozměry.
ČSN ISO 366-1 (81 3821) z 01.03.1994, kat. číslo: 16011
Textilní stroje a příslušenství. Paprsky. Část 1: Paprsky s pryskyřičnou vazbou. Rozměry.

8140 Stroje a zařízení pletáren
ČSN 81 4001 z 06.09.1983, kat. číslo: 31682
Pletací stroje. Termíny a definice.
ČSN 81 4002 z 01.09.1989, kat. číslo: 31683
Textilní stroje. Proplétací stroje. Termíny a definice.
ČSN ISO 8119-1 (81 4016) z 01.08.1993, kat. číslo: 32177
Textilní stroje a příslušenství. Jehly pletařských strojů. Terminologie. Část 1: Jazýčkové jehly.
ČSN ISO 8119-2 (81 4017) z 01.08.1993, kat. číslo: 32178
Textilní stroje a příslušenství. Jehly pletařských strojů. Terminologie. Část 2: Háčkové jehly.
ČSN EN ISO 22291 (81 4003) z 01.09.2022, kat. číslo: 515006
Bezpečnostní požadavky na strojní zařízení netkaných textilií kladených mokrou cestou (Norma k přímému použití jako ČSN).

8166 Úpravnické stroje
ČSN ISO 1506 (81 6602) z 01.08.1993, kat. číslo: 32181
Textilní stroje a příslušenství. Barvicí, úpravnické a souvisící stroje. Třídění a terminologie.

8190 Stroje a zařízení pro velkoprádelny, čistírny a barvírny
ČSN ISO 8229 (81 9003) z 01.08.1994, kat. číslo: 16391
Operace a technologie chemického čistění - Slovník.
ČSN EN ISO 10472-1 (81 9005) z 01.05.2009, kat. číslo: 83395
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení průmyslových prádelen - Část 1: Společné požadavky.
ČSN EN ISO 10472-2 (81 9005) z 01.05.2009, kat. číslo: 83394
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení průmyslových prádelen - Část 2: Prací stroje a prací stroje s odstřeďováním.
ČSN EN ISO 10472-3 (81 9005) z 01.05.2009, kat. číslo: 83393
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení průmyslových prádelen - Část 3: Kontinuální prací linky včetně jednotlivých strojů.
ČSN EN ISO 10472-4 (81 9005) z 01.05.2009, kat. číslo: 83392
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení průmyslových prádelen - Část 4: Sušiče.
ČSN EN ISO 10472-5 (81 9005) z 01.05.2009, kat. číslo: 83391
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení průmyslových prádelen - Část 5: Žehliče rovného prádla, vkládací a skládací zařízení.
ČSN EN ISO 10472-6 (81 9005) z 01.05.2009, kat. číslo: 83390
Bezpečnostní požadavky pro strojní zařízení průmyslových prádelen - Část 6: Žehlicí a fixační lisy.
ČSN EN 17116-2 (81 9006) z 01.09.2019, kat. číslo: 507667
Specifikace strojního zařízení průmyslových prádelen - Definice a zkoušení kapacity a charakteristik spotřeby - Část 2: Vsázkové bubnové sušiče (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17116-3 (81 9006) z 01.01.2020, kat. číslo: 508595
Specifikace strojního zařízení průmyslových prádelen - Definice a zkoušení kapacity a charakteristik spotřeby - Část 3: Kontinuální prací linka (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 17116-4 (81 9006) z 01.01.2020, kat. číslo: 508594
Specifikace strojního zařízení průmyslových prádelen - Definice a zkoušení kapacity a charakteristik spotřeby - Část 4: Prací stroje s odstředěním (Norma k přímému
použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6171-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5239-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-476-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-477-1.11.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-813000-3.8.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-813003-29.8.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5247-2-1.12.1992.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-109-1.8.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-813111-2.3.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7506-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-570-1.4.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-6177-1.12.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-366-1-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-814001-6.9.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-814002-1.9.1989.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8119-1-1.8.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8119-2-1.8.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22291-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1506-1.8.1993.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8229-1.8.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10472-1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10472-2-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10472-3-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10472-4-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10472-5-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10472-6-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17116-2-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17116-3-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17116-4-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz


81 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

276

8195 Chemicky čisticí stroje
ČSN ISO 8232 (81 9503) z 01.01.1994, kat. číslo: 15288
Chemicky čistící stroje s uzavřeným okruhem. Definice a zkoušení charakteristik stroje.
ČSN EN ISO 8230-1 (81 9504) z 01.04.2009, kat. číslo: 83043
Bezpečnostní požadavky na chemicky čisticí stroje - Část 1: Společné bezpečnostní požadavky.
ČSN EN ISO 8230-2 (81 9504) z 01.04.2009, kat. číslo: 83044
Bezpečnostní požadavky na chemicky čisticí stroje - Část 2: Stroje používající perchlorethylen.
ČSN EN ISO 8230-3 (81 9504) z 01.04.2009, kat. číslo: 83042
Bezpečnostní požadavky na chemicky čisticí stroje - Část 3: Stroje používající hořlavá rozpouštědla.

https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8232-1.1.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8230-1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8230-2-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8230-3-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 82

277

82 STROJE A ZAŘÍZENÍ PRO ÚPRAVU POVRCHU

8210 Předpisy, zkoušení, měření
ČSN EN 14462 (82 1001) z 01.09.2017, kat. číslo: 500566
Zařízení pro povrchovou úpravu - Zkušební předpis pro hluk ze zařízení pro povrchovou úpravu včetně jejich pomocného manipulačního zařízení - Třídy přesnosti 2 a 3.

8220 Všeobecné a společné požadavky
ČSN EN 12921-1+A1 (82 2001) z 01.12.2010, kat. číslo: 87130
Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu průmyslových výrobků pomocí kapalin nebo par - Část 1: Společné bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 12921-2+A1 (82 2001) z 01.06.2009, kat. číslo: 83551
Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu průmyslových výrobků pomocí kapalin nebo par - Část 2: Bezpečnost strojů používajících čisticí kapaliny na vodní bázi.
ČSN EN 12921-3+A1 (82 2001) z 01.06.2009, kat. číslo: 83549
Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu průmyslových výrobků pomocí kapalin nebo par - Část 3: Bezpečnost strojů používajících hořlavé čisticí kapaliny.
ČSN EN 12921-4+A1 (82 2001) z 01.06.2009, kat. číslo: 83550
Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu průmyslových výrobků pomocí kapalin nebo par - Část 4: Bezpečnost strojů používajících halogenová rozpouštědla.
ČSN EN 17059 (82 2010) z 01.04.2019, kat. číslo: 507279
Linky pro galvanizaci a anodickou oxidaci - Bezpečnostní požadavky.

8230 Pomocná zařízení pro lakovny
ČSN EN 12621+A1 (82 3002) z 01.12.2010, kat. číslo: 87129
Stroje pro dodávání a cirkulaci nátěrových hmot pod tlakem - Bezpečnostní požadavky.

8240 Rozprašovací a stříkací zařízení
ČSN EN 1953 (82 4001) z 01.10.2014, kat. číslo: 95997
Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové hmoty - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 13966-1 (82 4011) z 01.11.2003, kat. číslo: 67798
Stanovení účinnosti přenosu u atomizačních a rozprašovacích zařízení pro tekuté nátěrové hmoty - Část 1: Rovné panely (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12757-1+A1 (82 4018) z 01.12.2010, kat. číslo: 87131
Míchací stroje nátěrových hmot - Bezpečnostní požadavky - Část 1: Míchací stroje pro použití v autolakovnách.
ČSN EN 12581+A1 (82 4020) z 01.12.2010, kat. číslo: 87128
Lakovny - Stroje pro máčecí a elektroforetické nanášení organických tekutých nátěrových hmot - Bezpečnostní požadavky.
ČSN EN 16985 (82 4015) z 01.04.2020, kat. číslo: 509869
Stříkací kabiny pro organické nátěrové hmoty - Bezpečnostní požadavky.

8260 Sušičky a pece
ČSN EN 1539 (82 6002) z 01.09.2017, kat. číslo: 99887
Sušičky a pece pro uvolňování hořlavých látek - Bezpečnostní požadavky.

8280 Doplňkové provozy, stroje a zařízení
ČSN EN 12753+A1 (82 8051) z 01.12.2010, kat. číslo: 87127
Systémy tepelného čištění odpadních plynů ze zařízení pro povrchovou úpravu - Bezpečnostní požadavky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14462-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12921-1-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12921-2-a1-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12921-3-a1-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12921-4-a1-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17059-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12621-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1953-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13966-1-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12757-1-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12581-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16985-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1539-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12753-a1-1.12.2010.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

278

83 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, PRACOVNÍ A OSOBNÍ OCHRANA,
BEZPEČNOST STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ A ERGONOMIE

8309 Ochrana vodních zdrojů
ČSN 83 0916 z 05.05.1975, kat. číslo: 05922
Ochrana vody před ropnými látkami. Doprava ropných látek potrubím.

Změny: a 1.85

8310 Biotechnologie
ČSN EN 1620 (83 1001) z 01.10.1998, kat. číslo: 51837
Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Požadavky na konstrukci budov podle stupně rizikovosti.
ČSN EN 1826 (83 1002) z 01.09.1998, kat. číslo: 51838
Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Postupy řízení surovin.
ČSN EN 1619 (83 1003) z 01.09.1998, kat. číslo: 51840
Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Všeobecné požadavky na management a organizaci postupů pro konzervaci kmenů.
ČSN EN 12075 (83 1004) z 01.10.1998, kat. číslo: 53816
Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Postupy pro fermentaci a zpracování.
ČSN EN 12296 (83 1005) z 01.01.1999, kat. číslo: 53940
Biotechnologie - Vybavení - Návod pro postupy zkoušení čistitelnosti (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12297 (83 1006) z 01.01.1999, kat. číslo: 53941
Biotechnologie - Vybavení - Návod pro postupy zkoušení sterilizovatelnosti (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12298 (83 1007) z 01.01.1999, kat. číslo: 53942
Biotechnologie - Vybavení - Návod pro postupy zkoušení zabezpečení vůči úniku mikroorganismů (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12128 (83 1008) z 01.09.1999, kat. číslo: 57053
Biotechnologie - Laboratoře pro výzkum, vývoj a analýzu - Stupně zabezpečení mikrobiologických laboratoří, zóny rizika, prostory a technické požadavky na bezpečnost.
ČSN EN 12307 (83 1009) z 01.02.1999, kat. číslo: 55267
Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Doporučení pro správnou praxi, postupy, výcvik pracovníků a dohled nad nimi.
ČSN EN 13441 (83 1019) z 01.09.2002, kat. číslo: 65494
Biotechnologie - Laboratoře pro výzkum, vývoj a analýzu - Pokyny pro uzavřené nakládání s geneticky modifikovanými rostlinami.
ČSN EN 12306 (83 1020) z 01.12.1998, kat. číslo: 53876
Biotechnologie - Pokyny pro řízení jakosti diagnostických souprav používaných v zemědělství, pro kontrolu rostlinných a živočišných škůdců a onemocnění a pro kontrolu
znečištění životního prostředí.
ČSN EN 12305 (83 1021) z 01.03.1999, kat. číslo: 55012
Biotechnologie - Modifikované organismy pro použití v životním prostředí - Pokyny pro strategie vzorkování při záměrném uvolňování geneticky modifikovaných rostlin.
ČSN EN 12468 (83 1022) z 01.03.1999, kat. číslo: 55078
Biotechnologie - Modifikované organismy pro použití v životním prostředí - Pokyny pro strategie monitorování při záměrném uvolňování geneticky modifikovaných rostlin.
ČSN EN 12462 (83 1023) z 01.06.1999, kat. číslo: 55060
Biotechnologie - Kritéria pro výkonové parametry čerpadel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12682 (83 1024) z 01.02.2000, kat. číslo: 58171
Biotechnologie - Uvádění modifikovaných organismů do prostředí - Návod pro charakterizaci geneticky modifikovaného organismu na základě analýzy funkční exprese
modifikace genomu.
ČSN EN 12683 (83 1025) z 01.02.2000, kat. číslo: 58166
Biotechnologie - Uvádění modifikovaných organismů do prostředí - Návod pro charakterizaci geneticky modifikovaného organismu na základě analýzy molekulární
stability modifikace genomu.
ČSN EN 12685 (83 1026) z 01.02.2000, kat. číslo: 58165
Biotechnologie - Uvádění modifikovaných organismů do prostředí - Návod pro strategie monitorování při záměrném uvolňování geneticky modifikovaných
mikroorganismů včetně virů.
ČSN EN 12686 (83 1027) z 01.02.2000, kat. číslo: 58173
Biotechnologie - Uvádění modifikovaných organismů do prostředí - Návod pro strategie vzorkování při záměrném uvolňování geneticky modifikovaných mikroorganismů
včetně virů.
ČSN EN 12687 (83 1028) z 01.02.2000, kat. číslo: 58172
Biotechnologie - Uvádění modifikovaných organismů do prostředí - Návod pro charakterizaci geneticky modifikovaného organismu na základě analýzy modifikace
genomu.
ČSN EN 12689 (83 1029) z 01.02.2000, kat. číslo: 58170
Biotechnologie - Návod pro posuzování čistoty, biologické aktivity a stability výrobků na bázi mikroorganismů.

Změny: op.chybV4.00
ČSN EN 12460 (83 1031) z 01.09.1999, kat. číslo: 57054
Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Pokyny pro výběr zařízení a jeho instalaci podle biologického rizika.
ČSN EN 12461 (83 1032) z 01.03.2000, kat. číslo: 57718
Biotechnologie - Velkovýroba a výroba - Pokyny pro manipulaci, inaktivaci a zkoušení odpadu.
ČSN EN 12347 (83 1033) z 01.04.1999, kat. číslo: 55519
Biotechnologie - Kritéria účinnosti parních sterilizátorů a autoklávů.
ČSN EN 12738 (83 1034) z 01.06.2000, kat. číslo: 59167
Biotechnologie - Laboratoře pro výzkum, vývoj a analýzu - Pokyny pro izolovaný chov zvířat naočkovaných mikroorganismy pro pokusné účely.
ČSN EN 12740 (83 1035) z 01.06.2000, kat. číslo: 59169
Biotechnologie - Laboratoře pro výzkum, vývoj a analýzu - Pokyny pro nakládání s odpady, jejich zneškodňování a zkoušení.
ČSN EN 12741 (83 1036) z 01.06.2000, kat. číslo: 59168
Biotechnologie - Laboratoře pro výzkum, vývoj a analýzu - Pokyny pro biotechnologické laboratorní postupy.
ČSN EN 13091 (83 1037) z 01.02.2001, kat. číslo: 61035
Biotechnologie - Kritéria účinnosti filtračních prvků a filtračních zařízení.
ČSN EN 13092 (83 1038) z 01.02.2001, kat. číslo: 61037
Biotechnologie - Zařízení - Směrnice pro odběr vzorků a inokulační postupy.
ČSN EN 13095 (83 1039) z 01.02.2001, kat. číslo: 61036
Biotechnologie - Kritéria účinnosti systémů na odstraňování odpadních plynů.
ČSN EN 12885 (83 1040) z 01.03.2000, kat. číslo: 58357
Biotechnologie - Kritéria účinnosti zařízení na rozrušování buněk.

https://eshop.normservis.cz/norma/csn-830916-5.5.1975.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1620-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1826-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1619-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12075-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12296-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12297-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12298-1.1.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12128-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12307-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13441-1.9.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12306-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12305-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12468-1.3.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12462-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12682-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12683-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12685-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12686-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12687-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12689-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12460-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12461-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12347-1.4.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12738-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12740-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12741-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13091-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13092-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13095-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12885-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

279

ČSN EN 12884 (83 1041) z 01.03.2000, kat. číslo: 58356
Biotechnologie - Kritéria účinnosti odstředivek.
ČSN EN 12690 (83 1042) z 01.03.2000, kat. číslo: 58355
Biotechnologie - Kritéria účinnosti hřídelových těsnění.
ČSN EN 12469 (83 1043) z 01.05.2001, kat. číslo: 61601
Biotechnologie - Kritéria účinnosti mikrobiologických bezpečnostních boxů.
ČSN EN 13312-1 (83 1044) z 01.12.2001, kat. číslo: 63599
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti potrubních systémů a přístrojového vybavení - Část 1: Obecná kritéria funkční způsobilosti.
ČSN EN 13312-2 (83 1044) z 01.12.2001, kat. číslo: 63598
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti potrubních systémů a přístrojového vybavení - Část 2: Spojky.
ČSN EN 13312-3 (83 1044) z 01.12.2001, kat. číslo: 63597
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti potrubních systémů a přístrojového vybavení - Část 3: Zařízení pro odběr vzorků a inokulaci.
ČSN EN 13312-4 (83 1044) z 01.12.2001, kat. číslo: 63596
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti potrubních systémů a přístrojového vybavení - Část 4: Trubky a potrubí.
ČSN EN 13312-5 (83 1044) z 01.12.2001, kat. číslo: 63595
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti potrubních systémů a přístrojového vybavení - Část 5: Armatury.
ČSN EN 13312-6 (83 1044) z 01.12.2001, kat. číslo: 63594
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti potrubních systémů a přístrojového vybavení - Část 6: Přístrojové sondy.
ČSN EN 13311-1 (83 1045) z 01.02.2002, kat. číslo: 64156
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti nádob - Část 1: Obecná kritéria funkční způsobilosti.
ČSN EN 13311-2 (83 1045) z 01.02.2002, kat. číslo: 64155
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti nádob - Část 2: Ochranná tlaková zařízení.
ČSN EN 13311-3 (83 1045) z 01.02.2002, kat. číslo: 64154
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti nádob - Část 3: Skleněné tlakové nádoby.
ČSN EN 13311-4 (83 1045) z 01.02.2002, kat. číslo: 64153
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti nádob - Část 4: Bioreaktory.
ČSN EN 13311-5 (83 1045) z 01.02.2002, kat. číslo: 64152
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti nádob - Část 5: Inaktivační nádrže.
ČSN EN 13311-6 (83 1045) z 01.02.2002, kat. číslo: 64157
Biotechnologie - Kritéria funkční způsobilosti nádob - Část 6: Chromatografické kolony.

8319 Bezpečnostní zařízení pro první pomoc
ČSN EN 15154-1 (83 1901) z 01.04.2007, kat. číslo: 77533
Bezpečnostní sprchy pro první pomoc - Část 1: Pevně zabudované sprchy pro laboratoře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15154-2 (83 1901) z 01.04.2007, kat. číslo: 77532
Bezpečnostní sprchy pro první pomoc - Část 2: Pevně zabudovaná zařízení pro vypláchnutí očí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15154-3 (83 1901) z 01.09.2009, kat. číslo: 83704
Bezpečnostní sprchy pro první pomoc - Část 3: Sprchy bez napojení na vodovodní síť (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15154-4 (83 1901) z 01.09.2009, kat. číslo: 83705
Bezpečnostní sprchy pro první pomoc - Část 4: Zařízení pro vypláchnutí očí bez napojení na vodovodní síť (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15154-6 (83 1901) z 01.03.2020, kat. číslo: 508958
Bezpečnostní sprchy pro první pomoc - Část 6: Pevně zabudované sprchy s více tryskami pro jiná umístění než v laboratořích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15154-5 (83 1901) z 01.04.2020, kat. číslo: 509299
Bezpečnostní sprchy pro první pomoc - Část 5: Horní vodní tělové sprchy pro jiná pracoviště než laboratoře (Norma k přímému použití jako ČSN).

8321 Ochrana hlavy, očí, uší aj.
ČSN EN 960 (83 2140) z 01.01.2007, kat. číslo: 77728
Makety hlavy pro zkoušení ochranných přileb.
ČSN EN 397+A1 (83 2141) z 01.05.2013, kat. číslo: 92843
Průmyslové ochranné přilby.

Změny: Oprava1 8.17
ČSN EN 13087-1 (83 2142) z 01.04.2001, kat. číslo: 61038
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 1: Podmínky zkoušek a příprava před zkouškami (klimatizování).

Změny: A1 10.02
ČSN EN 13087-2 (83 2142) z 01.08.2012, kat. číslo: 91201
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 2: Tlumení nárazu.
ČSN EN 13087-3 (83 2142) z 01.04.2001, kat. číslo: 61040
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 3: Odolnost proti průrazu (proti úderu ostrým předmětem).

Změny: A1 10.02
ČSN EN 13087-4 (83 2142) z 01.08.2012, kat. číslo: 91202
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 4: Účinnost upevňovacího systému.
ČSN EN 13087-5 (83 2142) z 01.09.2012, kat. číslo: 91203
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 5: Pevnost upevňovacího systému.
ČSN EN 13087-6 (83 2142) z 01.09.2012, kat. číslo: 91204
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 6: Zorné pole.
ČSN EN 13087-7 (83 2142) z 01.07.2001, kat. číslo: 61826
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 7: Odolnost proti plameni.

Změny: A1 10.02
ČSN EN 13087-8 (83 2142) z 01.10.2001, kat. číslo: 62850
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 8: Elektrické vlastnosti.

Změny: A1 8.05
ČSN EN 13087-10 (83 2142) z 01.09.2012, kat. číslo: 91205
Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 10: Odolnost proti sálavému teplu.
ČSN EN 14052+A1 (83 2143) z 01.05.2013, kat. číslo: 92844
Průmyslové přilby s vysokým stupněm ochrany.
ČSN EN 443 (83 2144) z 01.08.2008, kat. číslo: 81451
Přilby pro hašení ve stavbách a dalších prostorech.
ČSN EN 812 (83 2145) z 01.09.2012, kat. číslo: 91251
Průmyslové přilby chránící při nárazu hlavou.
ČSN EN 16471 (83 2146) z 01.07.2015, kat. číslo: 97965
Přilby pro hasiče - Přilby pro likvidaci požárů v otevřeném terénu.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12884-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12690-1.3.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12469-1.5.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13312-1-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13312-2-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13312-3-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13312-4-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13312-5-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13312-6-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13311-1-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13311-2-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13311-3-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13311-4-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13311-5-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13311-6-1.2.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15154-1-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15154-2-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15154-3-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15154-4-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15154-6-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15154-5-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-960-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-397-a1-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-1-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-2-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-3-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-4-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-5-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-6-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-7-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-8-1.10.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13087-10-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14052-a1-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-443-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-812-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16471-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

280

ČSN EN 16473 (83 2147) z 01.07.2015, kat. číslo: 97966
Přilby pro hasiče - Přilby pro technické zásahy.
ČSN EN 966+A1 (83 2162) z 01.04.2013, kat. číslo: 92378
Přilby pro létání a podobné sporty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1077 (83 2164) z 01.03.2008, kat. číslo: 80711
Přilby pro sjezdové lyžování a snowboarding.
ČSN EN 1078+A1 (83 2166) z 01.05.2013, kat. číslo: 92841
Přilby pro cyklisty a pro uživatele skateboardů a kolečkových bruslí.
ČSN EN 1080 (83 2167) z 01.08.2013, kat. číslo: 93522
Ochranné přilby proti nárazu pro malé děti.
ČSN EN 1385 (83 2169) z 01.09.2012, kat. číslo: 91249
Přilby pro kanoistiku a sporty na divoké vodě.
ČSN EN 12492 (83 2170) z 01.09.2012, kat. číslo: 91277
Horolezecká výstroj - Přilby pro horolezce - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13484 (83 2171) z 01.08.2012, kat. číslo: 90608
Přilby pro sáňkaře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13781 (83 2172) z 01.08.2012, kat. číslo: 90518
Ochranné přilby pro řidiče a spolujezdce motorových saní a sportovních bobů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 458 (83 2111) z 01.03.2017, kat. číslo: 501911
Chrániče sluchu - Doporučení pro výběr, používání, ošetřování a údržbu - Návod.
ČSN EN ISO 10256-1 (83 2163) z 01.08.2017, kat. číslo: 502446
Ochranné prostředky pro lední hokej - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10256-2 (83 2163) z 01.11.2018, kat. číslo: 505558
Ochranné prostředky pro lední hokej - Část 2: Ochrana hlavy pro hráče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10256-3 (83 2163) z 01.11.2018, kat. číslo: 505559
Ochranné prostředky pro lední hokej - Část 3: Chrániče obličeje pro hráče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10256-4 (83 2163) z 01.11.2018, kat. číslo: 505560
Ochranné prostředky pro lední hokej - Část 4: Ochrana hlavy a obličeje pro brankáře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13819-3 (83 2101) z 01.06.2020, kat. číslo: 509744
Chrániče sluchu - Zkoušení - Část 3: Doplňková akustická zkušební metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13819-1 (83 2101) z 01.06.2021, kat. číslo: 512099
Chrániče sluchu - Zkoušení - Část 1: Fyzikální metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13819-2 (83 2101) z 01.06.2021, kat. číslo: 512098
Chrániče sluchu - Zkoušení - Část 2: Akustické metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-1-ed.2 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512119
Chrániče sluchu - Obecné požadavky - Část 1: Mušlové chrániče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-2-ed.2 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512121
Chrániče sluchu - Obecné požadavky - Část 2: Zátkové chrániče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-3-ed.2 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512122
Chrániče sluchu - Obecné požadavky - Část 3: Mušlové chrániče připevněné k prostředkům na ochranu hlavy a/nebo na ochranu obličeje (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 352-4-ed.2 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512123
Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky - Část 4: Mušlové chrániče s hladinovou závislostí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-5-ed.2 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512124
Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky - Část 5: Mušlové chrániče sluchu s aktivním snižováním hluku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-6-ed.2 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512125
Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky - Část 6: Mušlové chrániče s bezpečnostním komunikačním zařízením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-7-ed.2 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512126
Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky - Část 7: Zátkové chrániče sluchu s hladinovou závislostí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-8-ed.2 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512127
Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky - Část 8: Mušlové chrániče umožňující poslech zábavních programů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-9 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512128
Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky - Část 9: Zátkové chrániče s bezpečnostním komunikačním zařízením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 352-10 (83 2121) z 01.06.2021, kat. číslo: 512100
Chrániče sluchu - Bezpečnostní požadavky - Část 10: Zátkové chrániče umožňující poslech zábavních programů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17479 (83 2112) z 01.05.2022, kat. číslo: 514198
Chrániče sluchu - Návod pro výběr zkušebních metod vhodnosti pro jednotlivé uživatele (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1384 (83 2168) z 01.10.2023, kat. číslo: 517555
Přilby pro jezdce na koních (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17946 (83 2148) z 01.02.2024, kat. číslo: 518349
Přilby pro uživatele rychlých elektricky poháněných jízdních kol (S-EPAC) (Norma k přímému použití jako ČSN).

8322 Ochranné prostředky dýchacích orgánů
ČSN EN 529 (83 2201) z 01.05.2006, kat. číslo: 75634
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Doporučení pro výběr, používání, ošetřování a údržbu - Návod.
ČSN EN 134 (83 2203) z 01.02.1999, kat. číslo: 54021
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Názvosloví součástí.
ČSN EN 135 (83 2204) z 01.01.2000, kat. číslo: 57578
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Seznam ekvivalentních názvů.
ČSN EN 13274-1 (83 2205) z 01.12.2001, kat. číslo: 63392
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 1: Stanovení průniku a celkového průniku.
ČSN EN 13274-3 (83 2205) z 01.06.2002, kat. číslo: 64728
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Zkušební metody - Část 3: Stanovení dýchacího odporu.
ČSN EN 13274-5 (83 2205) z 01.01.2002, kat. číslo: 63933
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 5: Kondicionování.
ČSN EN 13274-6 (83 2205) z 01.10.2002, kat. číslo: 65582
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Zkušební metody - Část 6: Stanovení koncentrace oxidu uhličitého ve vdechovaném vzduchu.
ČSN EN 13274-8 (83 2205) z 01.08.2003, kat. číslo: 67538
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 8: Stanovení zanášení dolomitovým prachem u filtrů proti částicím.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16473-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-966-a1-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1077-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1078-a1-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1080-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1385-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12492-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13484-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13781-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-458-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10256-1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10256-2-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10256-3-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10256-4-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13819-3-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13819-1-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13819-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-1-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-2-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-3-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-4-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-5-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-6-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-7-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-8-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-9-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-352-10-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17479-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1384-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17946-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-529-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-134-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-135-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13274-1-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13274-3-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13274-5-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13274-6-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13274-8-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

281

ČSN EN 136 (83 2210) z 01.12.1998, kat. číslo: 53877
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Obličejové masky - Požadavky, zkoušení a značení.

Změny: Oprava1 10.00, Oprava2 7.19
ČSN EN 140 (83 2211) z 01.08.1999, kat. číslo: 56390
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Polomasky a čtvrtmasky - Požadavky, zkoušení a značení.

Změny: Oprava1 10.00
ČSN EN 142 (83 2212) z 01.10.2002, kat. číslo: 65584
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ústenky - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 149+A1 (83 2225) z 01.12.2009, kat. číslo: 84599
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační polomasky k ochraně proti částicím - Požadavky, zkoušení a značení.

Změny: Oprava1 8.18
ČSN EN 405+A1 (83 2226) z 01.12.2009, kat. číslo: 84598
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační polomasky s ventily proti plynům nebo plynům a částicím - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 12083 (83 2227) z 01.10.1999, kat. číslo: 56723
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtry s dýchací hadicí (filtry, které se nepřipevňují k masce) - Protiplynové filtry, filtry proti částicím a filtry kombinované -
Požadavky, zkoušení a značení.

Změny: Oprava1 4.01
ČSN EN 1827+A1 (83 2228) z 01.12.2009, kat. číslo: 84851
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Polomasky bez vdechovacích ventilů a s vyměnitelnými filtry na ochranu proti plynům nebo proti plynům a částicím nebo pouze
proti částicím - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 137 (83 2240) z 01.06.2007, kat. číslo: 78637
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací přístroje s otevřeným okruhem na tlakový vzduch s obličejovou maskou - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 145 (83 2241) z 01.12.1998, kat. číslo: 53721
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací přístroje s uzavřeným dýchacím okruhem s tlakovým kyslíkem nebo se směsí tlakového kyslíku a dusíku -
Požadavky, zkoušení a značení.

Změny: A1 4.01
ČSN EN 250 (83 2242) z 01.10.2014, kat. číslo: 96128
Dýchací přístroje - Potápěčské autonomní dýchací přístroje na tlakový vzduch s otevřeným okruhem - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 13949 (83 2243) z 01.08.2003, kat. číslo: 67589
Dýchací přístroje - Potápěčské autonomní dýchací přístroje s otevřeným okruhem na tlakový Nitrox a kyslík - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 14143 (83 2244) z 01.01.2014, kat. číslo: 94500
Dýchací přístroje - Autonomní potápěčský dýchací přístroj typu rebreather.
ČSN EN 15333-1 (83 2248) z 01.09.2008, kat. číslo: 81730
Dýchací přístroje - Potápěčské dýchací přístroje s otevřeným okruhem na tlakový plyn s přívodní hadicí - Část 1: Přístroje s plicní automatikou.

Změny: Oprava1 3.10
ČSN EN 15333-2 (83 2248) z 01.09.2009, kat. číslo: 84113
Dýchací přístroje - Potápěčské dýchací přístroje s otevřeným okruhem na tlakový plyn s přívodní hadicí - Část 2: Přístroje s volným průtokem.
ČSN EN 12942 (83 2251) z 01.08.1999, kat. číslo: 56556
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační prostředky s pomocnou ventilací připojené k masce, polomasce a čtvrtmasce - Požadavky, zkoušení a značení.

Změny: A1 7.03, A2 6.09
ČSN EN 12941 (83 2252) z 01.10.1999, kat. číslo: 56703
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační prostředky s pomocnou ventilací připojené k přilbě nebo ke kukle - Požadavky, zkoušení a značení.

Změny: A1 9.04, A2 6.09
ČSN EN 138 (83 2260) z 01.12.1996, kat. číslo: 20413
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Hadicové dýchací přístroje s přívodem vzduchu s maskou, polomaskou nebo ústenkou - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 269 (83 2262) z 01.12.1996, kat. číslo: 20415
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Hadicové dýchací přístroje s nuceným přívodem vzduchu na motorový pohon s kuklou - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 13794 (83 2270) z 01.08.2003, kat. číslo: 67588
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Únikový autonomní dýchací přístroj s uzavřeným okruhem - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 402 (83 2272) z 01.10.2003, kat. číslo: 68690
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací sebezáchranný přístroj na tlakový vzduch s otevřeným okruhem a plicní automatikou s obličejovou maskou
nebo ústenkou - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 403 (83 2273) z 01.01.2005, kat. číslo: 71925
Dýchací sebezáchranné prostředky - Únikové filtrační dýchací přístroje s kuklou proti ohni - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 404 (83 2274) z 01.11.2005, kat. číslo: 74362
Dýchací sebezáchranné prostředky - Sebezáchranné filtrační dýchací přístroje s ústenkou k ochraně proti oxidu uhelnatému - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 1146 (83 2275) z 01.05.2006, kat. číslo: 75635
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací přístroje s otevřeným okruhem a tlakovým vzduchem s únikovou kuklou - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 144-3 (83 2280) z 01.08.2003, kat. číslo: 67902
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily lahví na plyny - Část 3: Závitové spojení na výstupu pro plyny Nitrox a kyslík určené k potápění.
ČSN EN 148-2 (83 2281) z 01.01.2000, kat. číslo: 57497
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Závity pro lícnicové části - Část 2: Přípojka s centrálním závitem.
ČSN EN 148-3 (83 2281) z 01.01.2000, kat. číslo: 57499
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Závity pro lícnicové části - Část 3: Připojovací závit M 45x3.
ČSN EN 12021 (83 2282) z 01.11.2014, kat. číslo: 96310
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Stlačené plyny pro dýchací přístroje.
ČSN EN 144-1 (83 2280) z 01.11.2018, kat. číslo: 506195
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily plynových lahví - Část 1: Vstupní připojení.
ČSN EN 144-2 (83 2280) z 01.11.2018, kat. číslo: 506194
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily plynových lahví - Část 2: Výstupní připojení.
ČSN EN 14593-1 (83 2261) z 01.05.2019, kat. číslo: 507257
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Hadicové dýchací prostředky na tlakový vzduch s plicní automatikou - Část 1: Prostředky s obličejovou maskou - Požadavky,
zkoušení a značení.
ČSN EN 14594 (83 2263) z 01.05.2019, kat. číslo: 507258
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Hadicové dýchací přístroje na tlakový vzduch se stálým průtokem - Požadavky, zkoušení a značení.
ČSN EN 148-1 (83 2281) z 01.06.2019, kat. číslo: 507330
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Závity pro lícnicové části - Část 1: Připojovací oblý závit (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13274-2 (83 2205) z 01.02.2020, kat. číslo: 508808
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 2: Praktické zkoušky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13274-7 (83 2205) z 01.02.2020, kat. číslo: 508890
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 7: Stanovení průniku aerosolu filtrem proti částicím (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16972 (83 2202) z 01.09.2020, kat. číslo: 510315
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Slovník a grafické značky (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-136-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-140-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-142-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-149-a1-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-405-a1-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12083-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1827-a1-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-137-1.6.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-145-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-250-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13949-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14143-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15333-1-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15333-2-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12942-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12941-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-138-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-269-1.12.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13794-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-402-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-403-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-404-1.11.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1146-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-144-3-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-148-2-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-148-3-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12021-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-144-1-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-144-2-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14593-1-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14594-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-148-1-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13274-2-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13274-7-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16972-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

282

ČSN EN 13274-4 (83 2205) z 01.04.2021, kat. číslo: 511790
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 4: Zkouška plamenem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14387 (83 2220) z 01.02.2022, kat. číslo: 514091
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a kombinované filtry - Požadavky, zkoušení, značení.
ČSN EN 143 (83 2222) z 01.02.2022, kat. číslo: 514092
Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtry proti částicím - Požadavky, zkoušení, značení.

8323 Ochrana rukou
ČSN EN 12477 (83 2301) z 01.08.2002, kat. číslo: 65235
Ochranné rukavice pro svářeče.

Změny: A1 10.05
ČSN EN 13594 (83 2302) z 01.04.2016, kat. číslo: 99202
Ochranné rukavice pro profesionální řidiče motocyklů - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 7.21
ČSN EN 16350 (83 2303) z 01.12.2014, kat. číslo: 96311
Ochranné rukavice - Elektrostatické vlastnosti.
ČSN EN 511 (83 2340) z 01.11.2006, kat. číslo: 76925
Ochranné rukavice proti chladu.
ČSN EN 1082-1 (83 2351) z 01.06.1998, kat. číslo: 52001
Ochranné oděvy - Rukavice a chrániče horních končetin chránící proti říznutí a bodnutí ručními noži - Část 1: Rukavice a chrániče horních končetin z kroužkového pletiva.
ČSN EN 1082-2 (83 2351) z 01.04.2001, kat. číslo: 60904
Ochranné oděvy - Rukavice a chrániče horních končetin chránící proti říznutí a bodnutí ručními noži - Část 2: Rukavice a chrániče končetin z jiných materiálů než z
kroužkového pletiva.
ČSN EN 1082-3 (83 2351) z 01.04.2001, kat. číslo: 61378
Ochranné oděvy - Rukavice a chrániče horních končetin chránící proti říznutí a bodnutí ručními noži - Část 3: Zkouška nárazovým řezem pro textilie, usně a jiné materiály.
ČSN EN 14328 (83 2352) z 01.10.2005, kat. číslo: 74317
Ochranné oděvy - Rukavice a chrániče paží proti pořezání noži s pohonem - Požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 659+A1 (83 2366) z 01.08.2008, kat. číslo: 81521
Ochranné rukavice pro hasiče.

Změny: Oprava1 9.09
ČSN EN 421 (83 2386) z 01.11.2010, kat. číslo: 86867
Ochranné rukavice proti ionizujícímu záření a radioaktivnímu zamoření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16778 (83 2304) z 01.10.2016, kat. číslo: 500379
Ochranné rukavice - Stanovení dimethylformamidu v rukavicích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 374-5 (83 2310) z 01.06.2017, kat. číslo: 502098
Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům - Část 5: Terminologie a požadavky na provedení pro rizika vlivem mikroorganismů (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 374-1 (83 2310) z 01.08.2017, kat. číslo: 503072
Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům - Část 1: Terminologie a požadavky na provedení pro chemická rizika.

Změny: A1 2.19
ČSN EN 388+A1 (83 2350) z 01.07.2019, kat. číslo: 507985
Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům.
ČSN EN ISO 374-2 (83 2310) z 01.08.2020, kat. číslo: 510812
Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům - Část 2: Stanovení odolnosti proti penetraci.
ČSN EN ISO 374-4 (83 2310) z 01.08.2020, kat. číslo: 510811
Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům - Část 4: Stanovení odolnosti proti degradaci chemikáliemi.
ČSN EN ISO 21420 (83 2300) z 01.01.2021, kat. číslo: 511805
Ochranné rukavice - Obecné požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 407-ed.2 (83 2326) z 01.06.2021, kat. číslo: 512645
Ochranné rukavice a další prostředky na ochranu rukou proti tepelným rizikům (teplu a/nebo ohni).

8324 Ochrana očí
ČSN EN 166 (83 2401) z 01.10.2002, kat. číslo: 65581
Osobní prostředky k ochraně očí - Základní ustanovení. (Platnost do 30.4.2025).

Změny: Oprava1 7.10, Z1 11.22
ČSN EN 167 (83 2411) z 01.10.2002, kat. číslo: 65578
Osobní prostředky k ochraně očí - Optické zkušební metody.
ČSN EN 168 (83 2412) z 01.10.2002, kat. číslo: 65579
Osobní prostředky k ochraně očí - Neoptické zkušební metody.
ČSN EN 379+A1 (83 2431) z 01.11.2009, kat. číslo: 84556
Prostředky k ochraně očí - Automatické svářečské filtry. (Platnost do 30.4.2025).

Změny: Z1 11.22
ČSN EN 170 (83 2432) z 01.08.2003, kat. číslo: 67414
Osobní prostředky k ochraně očí - Filtry proti ultrafialovému záření - Požadavky na činitel prostupu a doporučené použití. (Platnost do 30.4.2025).

Změny: Z1 11.22
ČSN EN 171 (83 2433) z 01.10.2002, kat. číslo: 65585
Osobní prostředky k ochraně očí - Filtry proti infračervenému záření - Požadavky na činitel prostupu a doporučené použití. (Platnost do 30.4.2025).

Změny: Z1 11.22
ČSN EN 169 (83 2434) z 01.08.2003, kat. číslo: 67415
Osobní prostředky k ochraně očí - Filtry pro svařování a podobné technologie - Požadavky na činitel prostupu a doporučené použití. (Platnost do 30.4.2025).

Změny: Z1 11.22
ČSN EN 172 (83 2435) z 01.02.1997, kat. číslo: 21032
Osobní prostředky pro ochranu očí - Protisluneční filtry pro profesionální použití. (Platnost do 30.4.2025).

Změny: A1 4.01, A2 2.02, Z1 11.22
ČSN EN ISO 12312-2 (83 2437) z 01.02.2016, kat. číslo: 98784
Ochrana očí a obličeje - Sluneční brýle a související vybavení - Část 2: Prostředky na ochranu očí pro přímé pozorování slunce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12311 (83 2445) z 01.02.2014, kat. číslo: 94167
Osobní ochranné prostředky - Zkušební metody pro sluneční brýle a související prostředky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 208 (83 2452) z 01.07.2010, kat. číslo: 86372
Osobní prostředky k ochraně očí - Prostředky k ochraně očí pro seřizovací práce na laserech a laserových soustavách (ochranné brýle pro seřizování laserů). (Norma
přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13274-4-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14387-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-143-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12477-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13594-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16350-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-511-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1082-1-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1082-2-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1082-3-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14328-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-659-a1-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-421-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16778-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-374-5-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-374-1-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-388-a1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-374-2-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-374-4-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21420-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-407-ed-2-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-166-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-167-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-168-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-379-a1-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-170-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-171-1.10.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-169-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-172-1.2.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12312-2-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12311-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-208-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

283

ČSN EN 174 (83 2453) z 01.01.2002, kat. číslo: 63932
Prostředky k ochraně očí - Brýle pro sjezdové lyžování. (Platnost do 31.5.2025).

Změny: Z1 11.22
ČSN EN 13178 (83 2454) z 01.04.2001, kat. číslo: 61286
Osobní prostředky k ochraně očí - Ochranné prostředky očí pro uživatele sněžných skútrů.
ČSN EN 175 (83 2455) z 01.11.1998, kat. číslo: 53400
Osobní ochrana - Prostředky pro ochranu očí a obličeje při svařování a podobných postupech.
ČSN EN 1938 (83 2456) z 01.01.2011, kat. číslo: 87561
Osobní prostředky k ochraně očí - Uzavřené brýle pro uživatele motocyklů a mopedů. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12254 (83 2491) z 01.08.2010, kat. číslo: 86184
Clonící zařízení pro pracovní místa s laserovými zařízeními - Bezpečnostní požadavky a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 6.12
ČSN EN 207 (83 2451) z 01.10.2017, kat. číslo: 502937
Osobní prostředky k ochraně očí - Filtry a prostředky k ochraně očí proti laserovému zařízení (ochranné brýle proti laseru) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14458 (83 2457) z 01.02.2019, kat. číslo: 506162
Osobní prostředky na ochranu očí - Zorníky s vysokou účinností určené pouze pro použití s ochrannými přilbami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4007 (83 2400) z 01.07.2019, kat. číslo: 507444
Osobní ochranné prostředky - Ochrana očí a obličeje - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18526-3 (83 2405) z 01.08.2020, kat. číslo: 510137
Ochrana očí a obličeje - Zkušební metody - Část 3: Fyzikální a mechanické vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18526-1 (83 2405) z 01.09.2020, kat. číslo: 510310
Ochrana očí a obličeje - Zkušební metody - Část 1: Geometrické optické vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18526-2 (83 2405) z 01.09.2020, kat. číslo: 510309
Ochrana očí a obličeje - Zkušební metody - Část 2: Fyzikální optické vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18526-4 (83 2405) z 01.09.2020, kat. číslo: 510308
Ochrana očí a obličeje - Zkušební metody - Část 4: Makety hlavy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19734 (83 2414) z 01.09.2021, kat. číslo: 512613
Ochrana očí a obličeje - Návod pro výběr, použití a údržbu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19818-1 (83 2415) z 01.01.2022, kat. číslo: 513312
Ochrana očí a obličeje - Ochrana proti laserovému záření - Část 1: Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16321-2 (83 2416) z 01.04.2022, kat. číslo: 513958
Ochrana očí a obličeje pro pracovní použití - Část 2: Dodatečné požadavky na ochranné prostředky používané při svařování a podobných technologiích (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18527-2 (83 2417) z 01.04.2022, kat. číslo: 513957
Ochrana očí a obličeje pro použití při sportu - Část 2: Požadavky na ochranné prostředky očí pro squash a na ochranné prostředky očí pro raketbal a squash 57 (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16321-1 (83 2416) z 01.11.2022, kat. číslo: 515388
Ochrana očí a obličeje pro pracovní použití - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16321-3 (83 2416) z 01.11.2022, kat. číslo: 515397
Ochrana očí a obličeje pro pracovní použití - Část 3: Dodatečné požadavky na prostředky na ochranu z pletiva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18527-1 (83 2417) z 01.11.2022, kat. číslo: 515384
Ochrana očí a obličeje pro použití při sportu - Část 1: Požadavky na brýle pro sjezdové lyžování a snowbording (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12312-1 (83 2437) z 01.12.2022, kat. číslo: 515847
Ochrana očí a obličeje - Sluneční brýle a související vybavení - Část 1: Sluneční brýle pro všeobecné použití (Norma k přímému použití jako ČSN).

8325 Ochrana nohou
ČSN EN 15090 (83 2506) z 01.09.2012, kat. číslo: 91278
Obuv pro hasiče.
ČSN ISO 5423 (83 2511) z 01.12.1994, kat. číslo: 17019
Tvářená plastová obuv. Polyuretanová obuv, s podšívkou nebo bez podšívky, pro všeobecné použití v průmyslu. Specifikace.
TNI CEN ISO/TR 18690 (83 2510) z 01.11.2013, kat. číslo: 94142
Návod na výběr, používání a ošetřování bezpečnostní a pracovní obuvi a jiných osobních ochranných prostředků pro chodidla a nohy.
ČSN ISO 4643 (83 2512) z 01.12.1994, kat. číslo: 17018
Tvářená plastová obuv. Obuv z polyvinylchloridu, s podšívkou nebo bez podšívky, pro všeobecné použití v průmyslu. Specifikace.
ČSN EN ISO 17249-ed.2 (83 2514) z 01.07.2014, kat. číslo: 95357
Bezpečnostní obuv odolná proti pořezání řetězovou pilou.
ČSN EN ISO 20349-1 (83 2525) z 01.04.2018, kat. číslo: 504779
Osobní ochranné prostředky - Ochranná obuv proti rizikům ve slévárnách a při svařování - Část 1: Požadavky a zkušební metody na ochranu proti rizikům ve slévárnách.

Změny: A1 6.21
ČSN EN ISO 20349-2 (83 2525) z 01.04.2018, kat. číslo: 504780
Osobní ochranné prostředky - Ochranná obuv proti rizikům ve slévárnách a při svařování - Část 2: Požadavky a zkušební metody na ochranu proti rizikům při svařování a
podobných postupech.

Změny: A1 6.21
ČSN EN 13634 (83 2504) z 01.07.2018, kat. číslo: 504762
Ochranná obuv pro řidiče motocyklů - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13832-1 (83 2520) z 01.07.2019, kat. číslo: 507746
Ochranná obuv proti chemikáliím - Část 1: Terminologie a zkušební metody.
ČSN EN ISO 22568-1 (83 2570) z 01.01.2020, kat. číslo: 507931
Prostředky na ochranu chodidel a nohou - Požadavky a zkušební metody pro posouzení součástí obuvi - Část 1: Kovové tužinky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22568-2 (83 2570) z 01.01.2020, kat. číslo: 507930
Prostředky na ochranu chodidel a nohou - Požadavky a zkušební metody pro posouzení součástí obuvi - Část 2: Nekovové tužinky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22568-3 (83 2570) z 01.01.2020, kat. číslo: 507932
Prostředky na ochranu chodidel a nohou - Požadavky a zkušební metody pro posouzení součástí obuvi - Část 3: Kovové vložky odolné proti propíchnutí (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 13832-2 (83 2520) z 01.03.2020, kat. číslo: 509510
Ochranná obuv proti chemikáliím - Část 2: Požadavky pro omezený kontakt s chemikáliemi.
ČSN EN 13832-3 (83 2520) z 01.03.2020, kat. číslo: 509509
Ochranná obuv proti chemikáliím - Část 3: Požadavky pro dlouhodobý kontakt s chemikáliemi.
ČSN EN ISO 13287 (83 2571) z 01.04.2020, kat. číslo: 509302
Osobní ochranné prostředky - Obuv - Metoda zkoušení odolnosti proti uklouznutí (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-174-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13178-1.4.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-175-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1938-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12254-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-207-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14458-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4007-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18526-3-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18526-1-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18526-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18526-4-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19734-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19818-1-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16321-2-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18527-2-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16321-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16321-3-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18527-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12312-1-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15090-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-5423-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-18690-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4643-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17249-ed-2-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20349-1-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20349-2-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13634-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13832-1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22568-1-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22568-2-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22568-3-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13832-2-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13832-3-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13287-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

284

ČSN EN ISO 22568-4 (83 2570) z 01.06.2022, kat. číslo: 514489
Prostředky na ochranu chodidel a nohou - Požadavky a zkušební metody pro posouzení součástí obuvi - Část 4: Nekovové vložky odolné proti propíchnutí (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20344 (83 2500) z 01.11.2022, kat. číslo: 515931
Osobní ochranné prostředky - Zkušební metody pro obuv.
ČSN EN ISO 20345-ed.2 (83 2501) z 01.01.2023, kat. číslo: 516254
Osobní ochranné prostředky - Bezpečnostní obuv.
ČSN EN ISO 20346-ed.2 (83 2502) z 01.01.2023, kat. číslo: 516321
Osobní ochranné prostředky - Ochranná obuv.
ČSN EN ISO 20347-ed.2 (83 2503) z 01.02.2023, kat. číslo: 516475
Osobní ochranné prostředky - Pracovní obuv.

8326 Ochranné pomůcky (pásy, chrániče apod.)
ČSN EN 365 (83 2601) z 01.05.2005, kat. číslo: 73166
Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Všeobecné požadavky na návody k používání, údržbě, periodické prohlídce, opravě, značení a balení.
ČSN EN 1868 (83 2603) z 01.10.1998, kat. číslo: 52970
Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Seznam ekvivalentních termínů.
ČSN EN 361 (83 2620) z 01.03.2003, kat. číslo: 66576
Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Zachycovací postroje.
ČSN EN 354 (83 2621) z 01.01.2011, kat. číslo: 87577
Prostředky ochrany osob proti pádu - Spojovací prostředky.

Změny: Oprava1 7.13
ČSN EN 355 (83 2622) z 01.03.2003, kat. číslo: 66563
Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Tlumiče pádu.
ČSN EN 362 (83 2623) z 01.07.2005, kat. číslo: 73566
Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Spojky.
ČSN EN 360 (83 2624) z 01.03.2003, kat. číslo: 66564
Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Zatahovací zachycovače pádu.
ČSN EN 353-2 (83 2625) z 01.03.2003, kat. číslo: 66559
Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Část 2: Pohyblivé zachycovače pádu včetně poddajného zajišťovacího vedení.
ČSN EN 341 (83 2627) z 01.01.2012, kat. číslo: 89908
Prostředky ochrany osob proti pádu - Slaňovací zařízení pro záchranu.
ČSN EN 795 (83 2628) z 01.02.2013, kat. číslo: 92288
Prostředky ochrany osob proti pádu - Kotvicí zařízení.

Změny: Oprava1 3.14
ČSN EN 813 (83 2629) z 01.04.2009, kat. číslo: 83041
Prostředky ochrany osob proti pádu - Sedací postroje.
ČSN P CEN/TS 16415 (83 2630) z 01.07.2013, kat. číslo: 92875
Prostředky ochrany osob proti pádu - Kotvicí zařízení - Doporučení pro kotvicí zařízení v případě použití více než jednou osobou současně (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 12841 (83 2635) z 01.05.2007, kat. číslo: 78414
Prostředky ochrany osob proti pádu - Systémy lanového přístupu - Nastavovací zařízení lana.
ČSN EN 1891 (83 2641) z 01.01.2000, kat. číslo: 57662
Osobní ochranné prostředky pro prevenci pádů z výšky - Nízko průtažná lana s opláštěným jádrem.
ČSN EN 364 (83 2660) z 01.01.1996, kat. číslo: 18501
Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky. Zkušební metody.
ČSN EN 1497 (83 2671) z 01.04.2008, kat. číslo: 80803
Prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranné postroje.
ČSN EN 1498 (83 2672) z 01.07.2007, kat. číslo: 78903
Prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranné smyčky.
ČSN EN 1496 (83 2670) z 01.08.2017, kat. číslo: 502445
Prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranná zdvihací zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 353-1+A1 (83 2625) z 01.08.2018, kat. číslo: 505592
Prostředky ochrany osob proti pádu - Pohyblivé zachycovače pádu včetně zajišťovacího vedení - Část 1: Pohyblivé zachycovače pádu včetně pevného zajišťovacího
vedení.
ČSN EN 358 (83 2651) z 01.06.2019, kat. číslo: 507757
Osobní ochranné prostředky pro pracovní polohování a prevenci pádů z výšky - Pásy a spojovací prostředky pro pracovní polohování nebo zadržení.
ČSN EN 363 (83 2650) z 01.09.2019, kat. číslo: 508267
Prostředky ochrany osob proti pádu - Systémy ochrany osob proti pádu.

Změny: Oprava1 2.21
ČSN 83 2610 z 01.06.2021, kat. číslo: 512419
Uzlování - Terminologie.

8327 Ochranné oděvy
ČSN EN ISO 13688 (83 2701) z 01.01.2014, kat. číslo: 94488
Ochranné oděvy - Obecné požadavky.

Změny: A1 4.22
ČSN 83 2705 z 01.12.2006, kat. číslo: 77280
Směrnice pro výběr, používání, ošetřování a údržbu ochranného oděvu.
ČSN EN ISO 17491-3 (83 2720) z 01.07.2009, kat. číslo: 83623
Ochranné oděvy - Metody zkoušení pro oděvy poskytující ochranu proti chemikáliím - Část 3: Stanovení odolnosti proti pronikání proudu kapaliny (jet test).
ČSN EN 14605+A1 (83 2721) z 01.11.2009, kat. číslo: 84587
Ochranný oděv proti kapalným chemikáliím - Požadavky na provedení pro ochranné oděvy proti chemikáliím se spoji mezi částmi oděvu, které jsou nepropustné proti
kapalinám (typ 3) nebo nepropustné proti postřiku ve formě spreje (typ 4) a zahrnující prostředky poskytující ochranu jen částí těla (typy PB [3] a PB [4]).
ČSN EN 13034+A1 (83 2722) z 01.12.2009, kat. číslo: 84852
Ochranný oděv proti kapalným chemikáliím - Požadavky na provedení pro ochranné oděvy proti chemikáliím poskytující omezenou ochranu proti kapalným chemikáliím
(typ 6 a prostředky typu PB [6]).
ČSN EN ISO 17491-4 (83 2724) z 01.07.2009, kat. číslo: 83622
Ochranné oděvy - Metody zkoušení pro oděvy poskytující ochranu proti chemikáliím - Část 4: Stanovení odolnosti proti pronikání při postřiku kapalinou (spray test).

Změny: A1 11.16

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22568-4-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20344-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20345-ed-2-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20346-ed-2-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20347-ed-2-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-365-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1868-1.10.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-361-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-354-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-355-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-362-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-360-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-353-2-1.3.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-341-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-795-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-813-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16415-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12841-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1891-1.1.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-364-1.1.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1497-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1498-1.7.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1496-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-353-1-a1-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-358-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-363-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-832610-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13688-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-832705-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17491-3-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14605-a1-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13034-a1-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17491-4-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

285

ČSN EN 464 (83 2725) z 01.06.1996, kat. číslo: 19686
Ochranné oděvy - Ochrana proti kapalným a plynným chemikáliím, včetně kapalných aerosolů a pevných částic - Zkušební metoda - Stanovení těsnosti plynotěsných
oděvů (Zkouška vnitřním přetlakem).
ČSN EN ISO 13982-1 (83 2727) z 01.07.2005, kat. číslo: 73534
Ochranný oděv pro použití proti pevným částicím chemikálií - Část 1: Požadavky na provedení pro ochranné oděvy proti chemikáliím poskytující ochranu celého těla proti
poletavým pevným částicím (oděv typu 5).

Změny: A1 5.11
ČSN EN ISO 13982-2 (83 2727) z 01.07.2005, kat. číslo: 73533
Ochranný oděv pro použití proti pevným částicím chemikálií - Část 2: Metoda zkoušení pro stanovení průniku aerosolů jemných částic dovnitř oděvu.
ČSN EN ISO 6530 (83 2731) z 01.09.2005, kat. číslo: 74080
Ochranné oděvy - Ochrana proti kapalným chemikáliím - Metoda zkoušení odolnosti materiálů proti penetraci (pronikání) kapalin.
ČSN EN 14786 (83 2734) z 01.11.2006, kat. číslo: 77073
Ochranné oděvy - Stanovení odolnosti proti penetraci při postřiku kapalnými chemikáliemi, emulzemi a disperzemi - Zkouška atomizérem.
ČSN EN ISO 15831 (83 2741) z 01.10.2004, kat. číslo: 71274
Oděvy - Fyziologické účinky - Měření tepelné izolace pomocí tepelné figuríny.
ČSN EN ISO 12127-2 (83 2745) z 01.07.2008, kat. číslo: 81268
Oděvy na ochranu proti teplu a ohni - Stanovení prostupu tepla ochranným oděvem nebo základními materiály - Část 2: Zkušební metoda s použitím kontaktního tepla
předávaného padajícími válečky.
ČSN EN 348 (83 2746) z 01.05.1995, kat. číslo: 17556
Ochranné oděvy. Stanovení odolnosti materiálu proti malým rozstříknutým částicím roztaveného kovu. Metoda zkoušení.
ČSN EN ISO 9185 (83 2747) z 01.03.2008, kat. číslo: 80712
Ochranné oděvy - Posuzování odolnosti materiálů proti postřiku roztaveným kovem.
ČSN EN ISO 11612 (83 2749) z 01.12.2015, kat. číslo: 98906
Ochranné oděvy - Oděvy na ochranu proti teplu a plameni - Minimální technické požadavky.
ČSN EN ISO 12127-1 (83 2752) z 01.08.2016, kat. číslo: 99923
Oděvy na ochranu proti teplu a ohni - Stanovení prostupu tepla ochranným oděvem nebo základními materiály - Část 1: Kontaktní teplo produkované topným válcem
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14460 (83 2753) z 01.02.2000, kat. číslo: 58302
Ochranné oděvy pro řidiče závodních automobilů - Ochrana proti teplu a plameni - Technické požadavky a zkušební metody.

Změny: A1 1.03
ČSN EN 14021 (83 2754) z 01.09.2004, kat. číslo: 70947
Ochranné štíty proti kamenům a úlomkům pro terénní motocyklisty - Požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN ISO 15027-1 (83 2762) z 01.06.2013, kat. číslo: 93133
Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 1: Oděvy pro stálé nošení, požadavky včetně bezpečnosti.
ČSN EN ISO 15027-2 (83 2762) z 01.06.2013, kat. číslo: 93134
Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 2: Záchranné oděvy, požadavky včetně bezpečnosti.
ČSN EN ISO 15027-3 (83 2762) z 01.06.2013, kat. číslo: 93135
Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 3: Zkušební metody.
ČSN EN 14126 (83 2764) z 01.06.2004, kat. číslo: 70462
Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky a metody zkoušení ochranných oděvů proti infekčním agens.
ČSN EN 14360 (83 2765) z 01.12.2004, kat. číslo: 71774
Ochranné oděvy proti dešti - Metoda zkoušení pro hotové oděvní součásti - Působení kapek o vysoké energii shora.
ČSN EN ISO 13998 (83 2771) z 01.08.2003, kat. číslo: 67957
Ochranné oděvy - Zástěry, kalhoty a vesty chránící proti říznutí a bodnutí ručními noži.
ČSN EN 863 (83 2773) z 01.08.1997, kat. číslo: 21985
Ochranné oděvy - Mechanické vlastnosti - Zkušební metoda: Odolnost proti propíchnutí.

Změny: 1 4.99
ČSN EN 13277-1 (83 2776) z 01.07.2001, kat. číslo: 61886
Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 1: Všeobecné požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 13277-2 (83 2776) z 01.07.2001, kat. číslo: 61887
Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 2: Doplňkové požadavky a zkušební metody pro chrániče nártu, holeně a předloktí.
ČSN EN 13277-3 (83 2776) z 01.07.2014, kat. číslo: 95519
Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 3: Doplňkové požadavky a zkušební metody pro chrániče trupu.
ČSN EN 13277-4 (83 2776) z 01.08.2002, kat. číslo: 65236
Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 4: Doplňkové požadavky a zkušební metody pro chrániče hlavy.

Změny: A1 1.08
ČSN EN 13277-5 (83 2776) z 01.01.2003, kat. číslo: 65880
Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 5: Doplňkové požadavky a zkušební metody pro chrániče genitálií a břicha.

Změny: Oprava1 3.11
ČSN EN 13277-6 (83 2776) z 01.11.2003, kat. číslo: 68815
Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 6: Doplňkové požadavky a metody zkoušení pro chrániče prsou pro ženy.
ČSN EN 13277-7 (83 2776) z 01.11.2009, kat. číslo: 84534
Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 7: Doplňkové požadavky a metody zkoušení pro chrániče na ruce a chodidla.
ČSN EN 13061 (83 2777) z 01.04.2010, kat. číslo: 85730
Ochranné oděvy - Holenní chrániče pro hráče kopané - Požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 13546+A1 (83 2778) z 01.01.2008, kat. číslo: 80278
Ochranné oděvy - Chrániče horních končetin, trupu, dolních končetin a genitálií pro brankáře a chrániče holení pro hráče pozemního hokeje - Požadavky a zkušební
metody.

Změny: Oprava1 11.19
ČSN EN 13567+A1 (83 2779) z 01.01.2008, kat. číslo: 80277
Ochranné oděvy - Ochranné prostředky horních končetin, trupu, dolních končetin, genitálií a obličeje pro šermíře - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN ISO 14877 (83 2781) z 01.04.2003, kat. číslo: 66698
Ochranné oděvy pro otryskávací práce při použití zrnitých otryskávacích prostředků.
ČSN CEN/TS 15256 (83 2782) z 01.01.2006, kat. číslo: 73676
Ochranné oděvy - Chrániče horních končetin, genitálií a krku pro hráče ledního hokeje - Chrániče pro hráče, vyjma brankářů - Požadavky a metody zkoušení (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14120+A1 (83 2783) z 01.01.2008, kat. číslo: 80276
Ochranné oděvy - Chrániče zápěstí, dlaní, kolenou a loktů pro uživatele kolečkového sportovního náčiní - Požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 14404+A1 (83 2784) z 01.08.2010, kat. číslo: 86575
Osobní ochranné prostředky - Chrániče kolen pro práci vkleče.
ČSN EN 15613 (83 2785) z 01.05.2009, kat. číslo: 83410
Chrániče kolen a loktů pro halové sporty - Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-464-1.6.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13982-1-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13982-2-1.7.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6530-1.9.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14786-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15831-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12127-2-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-348-1.5.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9185-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11612-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12127-1-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14460-1.2.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14021-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15027-1-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15027-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15027-3-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14126-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14360-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13998-1.8.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-863-1.8.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13277-1-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13277-2-1.7.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13277-3-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13277-4-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13277-5-1.1.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13277-6-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13277-7-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13061-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13546-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13567-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14877-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csncen-ts-15256-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14120-a1-1.1.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14404-a1-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15613-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

286

ČSN EN 16027 (83 2786) z 01.05.2012, kat. číslo: 90175
Ochranné oděvy - Rukavice s ochranným účinkem pro fotbalové brankáře (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9151 (83 2748) z 01.06.2017, kat. číslo: 502094
Oděvy na ochranu proti teplu a plameni - Stanovení prostupu tepla při vystavení účinku plamene (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13506-1 (83 2743) z 01.03.2018, kat. číslo: 503774
Oděvy na ochranu proti teplu a ohni - Část 1: Zkušební metoda pro kompletní oděvní součásti - Měření přenosu energie pomocí přístrojové figuríny (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19918 (83 2728) z 01.06.2018, kat. číslo: 504561
Ochranné oděvy - Ochrana proti chemikáliím - Měření kumulativní permeace chemických látek s nízkým tlakem par skrz materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 9.21
ČSN EN ISO 27065 (83 2729) z 01.06.2018, kat. číslo: 504560
Ochranné oděvy - Požadavky na provedení ochranných oděvů pro pracovníky aplikující pesticidy a pro pracovníky vstupující do prostoru ošetřeného pesticidy (Norma k
přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 5.20
ČSN EN 342 (83 2760) z 01.06.2018, kat. číslo: 505243
Ochranné oděvy - Soupravy a oděvní součásti pro ochranu proti chladu.
ČSN EN 13277-8 (83 2776) z 01.06.2018, kat. číslo: 505244
Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 8: Doplňkové požadavky a zkušební metody pro chrániče obličeje na karate.
ČSN EN 13158 (83 2775) z 01.08.2018, kat. číslo: 504984
Ochranné oděvy - Ochranné kabáty, chrániče těla a ramen pro jezdecký sport: Pro jezdce, pro osoby, které s koňmi pracují, a pro vozataje - Požadavky a metody zkoušení
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14325 (83 2733) z 01.05.2019, kat. číslo: 507480
Ochranné oděvy proti chemikáliím - Zkušební metody a klasifikace účinnosti pro materiály, švy, spoje a sestavy protichemických ochranných oděvů.
ČSN EN ISO 11393-1 (83 2770) z 01.08.2019, kat. číslo: 508165
Ochranné oděvy pro uživatele ručních řetězových pil - Část 1: Zkušební zařízení ke zkoušení odolnosti proti pořezání řetězovou pilou.
ČSN EN ISO 11393-3 (83 2770) z 01.08.2019, kat. číslo: 508166
Ochranné oděvy pro uživatele ručních řetězových pil - Část 3: Zkušební metody pro obuv.
ČSN EN 943-1+A1 (83 2726) z 01.10.2019, kat. číslo: 508627
Ochranné oděvy proti nebezpečným pevným, kapalným a plynným chemikáliím včetně kapalných a pevných aerosolů - Část 1: Požadavky na účinnost protichemických
ochranných oděvů typ 1 (plynotěsných).
ČSN EN 943-2 (83 2726) z 01.01.2020, kat. číslo: 509367
Ochranné oděvy proti nebezpečným pevným, kapalným a plynným chemikáliím včetně kapalných a pevných aerosolů - Část 2: Požadavky na účinnost protichemických
ochranných oděvů typ 1 (plynotěsných) pro záchranné jednotky (ET).
ČSN EN 343 (83 2761) z 01.01.2020, kat. číslo: 509366
Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti.
ČSN EN ISO 11611 (83 2740) z 01.06.2020, kat. číslo: 510240
Ochranné oděvy pro použití při svařování a příbuzných postupech.
ČSN EN ISO 11393-5 (83 2770) z 01.06.2020, kat. číslo: 510239
Ochranné oděvy pro uživatele ručních řetězových pil - Část 5: Zkušební metody a požadavky na provedení ochranných kamaší.
ČSN EN ISO 11393-6 (83 2770) z 01.06.2020, kat. číslo: 510270
Ochranné oděvy pro uživatele ručních řetězových pil - Část 6: Zkušební metody a požadavky na provedení chráničů horní části těla.
ČSN EN 510 (83 2772) z 01.06.2020, kat. číslo: 509746
Specifikace pro ochranné oděvy používané při riziku zachycení pohyblivými částmi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11393-2 (83 2770) z 01.07.2020, kat. číslo: 510596
Ochranné oděvy pro uživatele ručních řetězových pil - Část 2: Požadavky na provedení a zkušební metody pro ochranu nohou.
ČSN EN ISO 11393-4 (83 2770) z 01.08.2020, kat. číslo: 510813
Ochranné oděvy pro uživatele ručních řetězových pil - Část 4: Požadavky na provedení a zkušební metody pro ochranné rukavice.
ČSN EN 17092-1 (83 2780) z 01.09.2020, kat. číslo: 510314
Ochranné oděvní součásti pro řidiče motocyklů - Část 1: Zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17092-2 (83 2780) z 01.09.2020, kat. číslo: 510313
Ochranné oděvní součásti pro řidiče motocyklů - Část 2: Ochranné oděvní součásti s vysokou účinností - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17092-3 (83 2780) z 01.09.2020, kat. číslo: 510312
Ochranné oděvní součásti pro řidiče motocyklů - Část 3: Ochranné oděvní součásti se střední účinností - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17092-4 (83 2780) z 01.09.2020, kat. číslo: 510311
Ochranné oděvní součásti pro řidiče motocyklů - Část 4: Ochranné oděvní součásti s nízkou účinností - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17092-5 (83 2780) z 01.09.2020, kat. číslo: 510316
Ochranné oděvní součásti pro řidiče motocyklů - Část 5: Ochranné oděvní součásti s nízkou účinností proti odření - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17092-6 (83 2780) z 01.09.2020, kat. číslo: 510306
Ochranné oděvní součásti pro řidiče motocyklů - Část 6: Ochranné oděvní součásti proti nárazu - Požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15025 (83 2750) z 01.10.2020, kat. číslo: 511147
Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro omezené šíření plamene.
ČSN EN ISO 20320 (83 2788) z 01.10.2020, kat. číslo: 510490
Ochranný oděv pro použití při snowboardingu - Chrániče zápěstí - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14116 (83 2751) z 01.01.2021, kat. číslo: 511625
Ochranné oděvy - Ochrana proti ohni - Materiály, sestavy materiálů a oděvy s omezeným šířením plamene.
TNI CEN/TR 15419 (83 2719) z 01.08.2021, kat. číslo: 512862
Ochranné oděvy - Směrnice pro výběr, použití, péči a údržbu ochranných oděvů proti chemikáliím.
ČSN EN 13138-1 (83 2763) z 01.05.2022, kat. číslo: 513961
Plovací pomůcky pro výuku plavání - Část 1: Bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro plovací pomůcky, které uživatel obléká (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13138-2 (83 2763) z 01.05.2022, kat. číslo: 513960
Plovací pomůcky pro výuku plavání - Část 2: Bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro plovací pomůcky, kterých se uživatel drží (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 13138-3 (83 2763) z 01.05.2022, kat. číslo: 513959
Plovací pomůcky pro výuku plavání - Část 3: Bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro plovací sedadla, ve kterých je uživatel umístěn (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN ISO 18889 (83 2730) z 01.01.2023, kat. číslo: 515612
Ochranné rukavice pro pracovníky aplikující pesticidy a pro pracovníky vstupující do prostoru ošetřeného pesticidy - Požadavky na provedení. (Norma přebírající anglický
originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 6942 (83 2744) z 01.02.2023, kat. číslo: 516136
Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda: Hodnocení materiálů a kombinací materiálů vystavených sálavému teplu (Norma k přímému použití jako
ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16027-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9151-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13506-1-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19918-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-27065-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-342-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13277-8-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13158-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14325-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11393-1-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11393-3-1.8.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-943-1-a1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-943-2-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-343-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11611-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11393-5-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11393-6-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-510-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11393-2-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11393-4-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17092-1-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17092-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17092-3-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17092-4-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17092-5-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17092-6-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15025-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20320-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14116-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15419-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13138-1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13138-2-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13138-3-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18889-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6942-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

287

ČSN EN 17673 (83 2755) z 01.08.2023, kat. číslo: 517219
Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Požadavky a zkušební metody pro oděvy s integrovanými chytrými textiliemi a netextilními prvky (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11610 (83 2700) z 01.11.2023, kat. číslo: 517859
Ochranné oděvy - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14058+A1 (83 2766) z 01.12.2023, kat. číslo: 518462
Ochranné oděvy - Oděvní součásti na ochranu proti chladnému prostředí.
ČSN EN ISO 13997 (83 2774) z 01.01.2024, kat. číslo: 518010
Ochranné oděvy - Mechanické vlastnosti - Stanovení odolnosti proti proříznutí ostrými předměty (Norma k přímému použití jako ČSN).

8328 Ochranné oděvy
ČSN EN 1486 (83 2801) z 01.03.2008, kat. číslo: 80755
Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky a zkušební metody pro reflexní oděvy pro speciální hašení ohně.
ČSN EN ISO 20471 (83 2820) z 01.10.2013, kat. číslo: 94009
Oděvy s vysokou viditelností - Zkušební metody a požadavky.

Změny: A1 6.17, Oprava1 2.15
ČSN EN 1073-2 (83 2832) z 01.02.2003, kat. číslo: 66355
Ochranné oděvy proti radioaktivní kontaminaci - Část 2: Požadavky a zkušební metody pro ochranné oděvy bez nucené ventilace proti kontaminaci radioaktivními
částicemi.
ČSN EN 1149-1 (83 2845) z 01.02.2007, kat. číslo: 77630
Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 1: Zkušební metoda pro měření povrchového měrného odporu.
ČSN EN 1149-2 (83 2845) z 01.11.1998, kat. číslo: 53333
Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 2: Zkušební metoda pro měření vnitřního odporu.
ČSN EN 1149-3 (83 2845) z 01.10.2004, kat. číslo: 71273
Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 3: Metody zkoušení pro měření snížení náboje.
TNI CEN/CLC/TR 16832 (83 2846) z 01.04.2016, kat. číslo: 99090
Výběr, používání, péče a údržba osobních ochranných prostředků pro předcházení elektrostatickým rizikům v prostorech s nebezpečím výbuchu (rizika výbuchu).
ČSN EN 1621-1 (83 2881) z 01.08.2013, kat. číslo: 93363
Ochranné oděvy pro motocyklisty proti mechanickému nárazu - Část 1: Chrániče kloubů proti nárazu pro motocyklisty - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1621-2 (83 2881) z 01.07.2014, kat. číslo: 95518
Ochranné oděvy pro motocyklisty proti mechanickým nárazům - Část 2: Chrániče zad pro motocyklisty - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1621-4 (83 2881) z 01.06.2013, kat. číslo: 92617
Ochranné oděvy pro motocyklisty proti mechanickým nárazům - Část 4: Nafukovací chrániče pro motocyklisty - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 13911 (83 2802) z 01.03.2018, kat. číslo: 504452
Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky a zkušební metody pro kukly pro hasiče.
ČSN EN ISO 18640-1 (83 2805) z 01.12.2018, kat. číslo: 505733
Ochranné oděvy pro hasiče - Fyziologický dopad - Část 1: Měření spojeného přenosu tepla a vlhkosti pomocí figuríny pro pocení (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 4.20
ČSN EN ISO 18640-2 (83 2805) z 01.12.2018, kat. číslo: 505732
Ochranné oděvy pro hasiče - Fyziologický dopad - Část 2: Stanovení fyziologického tepelného zatížení způsobeného hasičským ochranným oděvem (Norma k přímému
použití jako ČSN).

Změny: A1 4.20
ČSN EN 14225-1 (83 2810) z 01.01.2019, kat. číslo: 506437
Potápěčské obleky - Část 1: Mokré obleky - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14225-2 (83 2810) z 01.01.2019, kat. číslo: 506438
Potápěčské obleky - Část 2: Suché obleky - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 14225-3 (83 2810) z 01.01.2019, kat. číslo: 506754
Potápěčské obleky - Část 3: Aktivně vyhřívané nebo ochlazované soustavy obleků a součásti obleků - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 1073-1+A1 (83 2832) z 01.02.2019, kat. číslo: 506932
Ochranné oděvy proti pevným částicím ve vzduchu včetně radioaktivní kontaminace - Část 1: Požadavky a zkušební metody pro oděvy s přívodem tlakového vzduchu
chránící tělo a dýchací cesty.
ČSN EN 1149-5 (83 2845) z 01.05.2019, kat. číslo: 507365
Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 5: Materiálové a konstrukční požadavky.
ČSN EN 1621-3 (83 2881) z 01.01.2020, kat. číslo: 509365
Ochranné oděvy pro motocyklisty proti mechanickému nárazu - Část 3: Chrániče hrudníku pro motocyklisty - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN ISO 15384 (83 2803) z 01.10.2020, kat. číslo: 510491
Ochranné oděvy pro hasiče - Laboratorní metody zkoušení a technické požadavky na provedení oděvů pro likvidaci požárů v otevřeném terénu (Norma k přímému
použití jako ČSN).

Změny: A1 4.22
ČSN EN 16689 (83 2804) z 01.11.2020, kat. číslo: 511416
Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky na provedení ochranných oděvů pro technické zásahy.
ČSN EN 469 (83 2800) z 01.02.2021, kat. číslo: 511389
Ochranné oděvy pro hasiče - Technické požadavky na ochranné oděvy pro hasičské činnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17353 (83 2821) z 01.02.2021, kat. číslo: 511391
Ochranné oděvy - Zvýšená viditelnost pro středně rizikové situace - Zkušební metody a požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12402-2 (83 2865) z 01.03.2021, kat. číslo: 511562
Osobní vztlakové prostředky - Část 2: Záchranné vesty, úroveň účinnosti 275 - Požadavky na bezpečnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12402-3 (83 2865) z 01.03.2021, kat. číslo: 511563
Osobní vztlakové prostředky - Část 3: Záchranné vesty, úroveň účinnosti 150 - Požadavky na bezpečnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12402-4 (83 2865) z 01.03.2021, kat. číslo: 511564
Osobní vztlakové prostředky - Část 4: Záchranné vesty, úroveň účinnosti 100 - Požadavky na bezpečnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12402-5 (83 2865) z 01.03.2021, kat. číslo: 511565
Osobní vztlakové prostředky - Část 5: Plovací pomůcky (úroveň 50) - Požadavky na bezpečnost (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12402-6 (83 2865) z 01.03.2021, kat. číslo: 511566
Osobní vztlakové prostředky - Část 6: Záchranné vesty a plovací pomůcky pro zvláštní účely - Požadavky na bezpečnost a doplňkové metody zkoušení (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12402-8 (83 2865) z 01.03.2021, kat. číslo: 511567
Osobní vztlakové prostředky - Část 8: Příslušenství - Požadavky na bezpečnost a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12402-9 (83 2865) z 01.03.2021, kat. číslo: 511568
Osobní vztlakové prostředky - Část 9: Hodnocení (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17673-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11610-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14058-a1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13997-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1486-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20471-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1073-2-1.2.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1149-1-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1149-2-1.11.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1149-3-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-clc-tr-16832-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1621-1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1621-2-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1621-4-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13911-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18640-1-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18640-2-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14225-1-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14225-2-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14225-3-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1073-1-a1-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1149-5-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1621-3-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15384-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16689-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-469-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17353-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-2-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-3-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-4-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-5-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-6-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-8-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-9-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

288

ČSN EN ISO 12402-7 (83 2865) z 01.04.2021, kat. číslo: 511791
Osobní vztlakové prostředky - Část 7: Materiály a součásti - Požadavky na bezpečnost a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12402-10 (83 2865) z 01.04.2021, kat. číslo: 511792
Osobní vztlakové prostředky - Část 10: Výběr a použití osobních vztlakových prostředků a jiných srovnatelných prostředků (Norma k přímému použití jako ČSN).

8329 Zkoušení materiálů na ochranné oděvy, ochranné rukavice a ochrannou obuv
ČSN EN 530 (83 2900) z 01.01.2011, kat. číslo: 87562
Odolnost materiálu ochranných oděvů proti oděru - Metody zkoušení.
ČSN EN ISO 13995 (83 2901) z 01.12.2001, kat. číslo: 63390
Ochranné oděvy - Mechanické vlastnosti - Zkušební metody pro zjištění odolnosti materiálů proti protržení a dalšímu dynamickému trhání.
ČSN EN 16523-1+A1 (83 2902) z 01.04.2019, kat. číslo: 506684
Stanovení odolnosti materiálu proti permeaci chemikálií - Část 1: Permeace potenciálně nebezpečných kapalných chemikálií v podmínkách trvalého kontaktu (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16523-2+A1 (83 2902) z 01.06.2019, kat. číslo: 507179
Stanovení odolnosti materiálu proti permeaci chemikálií - Část 2: Permeace plynné chemikálie v podmínkách trvalého kontaktu (Norma k přímému použití jako ČSN).

8330 Bezpečnost strojních zařízení
ČSN EN ISO 12100 (83 3001) z 01.06.2011, kat. číslo: 88295
Bezpečnost strojních zařízení - Všeobecné zásady pro konstrukci - Posouzení rizika a snižování rizika.

Změny: Oprava1 2.20, Oprava2 11.21
ČSN EN 414 (83 3003) z 01.01.2001, kat. číslo: 60918
Bezpečnost strojních zařízení - Pravidla pro navrhování a předkládání bezpečnostních norem.

8332 Bezpečnostní hlediska u strojů
ČSN EN ISO 13849-2 (83 3205) z 01.06.2013, kat. číslo: 93013
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů - Část 2: Ověřování platnosti.
ČSN EN ISO 11161 (83 3210) z 01.12.2007, kat. číslo: 79923
Bezpečnost strojních zařízení - Integrované výrobní systémy - Základní požadavky.

Změny: A1 7.10
ČSN EN 1093-1 (83 3240) z 01.05.2009, kat. číslo: 83311
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 1: Volba zkušebních metod.
ČSN EN 1093-2+A1 (83 3240) z 01.12.2008, kat. číslo: 82459
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 2: Metoda značených atomů pro měření míry emise určitého polutantu.
ČSN EN 1093-3+A1 (83 3240) z 01.12.2008, kat. číslo: 82458
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 3: Metoda měření míry emise určitého polutantu na zkušební stolici.
ČSN EN 1093-4+A1 (83 3240) z 01.12.2008, kat. číslo: 82518
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 4: Účinnost zachycení odsávacím zařízením - Metoda značených atomů.
ČSN EN 1093-6+A1 (83 3240) z 01.12.2008, kat. číslo: 82457
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 6: Hmotnostní účinnost odlučování, difuzní výtok.
ČSN EN 1093-7+A1 (83 3240) z 01.12.2008, kat. číslo: 82456
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 7: Hmotnostní účinnost odlučování, definovaný výtok.
ČSN EN 1093-8+A1 (83 3240) z 01.12.2008, kat. číslo: 82455
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 8: Parametr koncentrace polutantu, metoda měření na zkušební stolici.
ČSN EN 1093-9+A1 (83 3240) z 01.12.2008, kat. číslo: 82454
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 9: Parametr koncentrace polutantu, metoda měření v místnosti.
ČSN EN 1093-11+A1 (83 3240) z 01.12.2008, kat. číslo: 82519
Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek šířených vzduchem - Část 11: Index dekontaminace.
ČSN EN 12198-1+A1 (83 3260) z 01.12.2008, kat. číslo: 82516
Bezpečnost strojních zařízení - Posuzování a snižování rizik vznikajících zářením emitovaným strojními zařízeními - Část 1: Všeobecné zásady.
ČSN EN 12198-2+A1 (83 3260) z 01.12.2008, kat. číslo: 82517
Bezpečnost strojních zařízení - Posuzování a snižování rizik vznikajících zářením emitovaným strojními zařízeními - Část 2: Postup měření emise záření.
ČSN EN 12198-3+A1 (83 3260) z 01.01.2009, kat. číslo: 82525
Bezpečnost strojních zařízení - Posuzování a snižování rizik vznikajících zářením emitovaným strojními zařízeními - Část 3: Snižování záření tlumením nebo stíněním.
ČSN EN ISO 14159 (83 3270) z 01.12.2008, kat. číslo: 82463
Bezpečnost strojních zařízení - Hygienické požadavky pro konstrukci strojních zařízení.
ČSN EN ISO 21469 (83 3271) z 01.10.2006, kat. číslo: 76674
Bezpečnost strojních zařízení - Nahodilý kontakt maziv s produktem - Hygienické požadavky.
ČSN EN 14677 (83 3282) z 01.10.2008, kat. číslo: 82041
Bezpečnost strojních zařízení - Sekundární metalurgie - Stroje a zařízení na zpracování roztavené oceli.
ČSN EN ISO 14123-1 (83 3230) z 01.02.2017, kat. číslo: 501707
Bezpečnost strojních zařízení - Snižování ohrožení zdraví nebezpečnými látkami emitovanými strojním zařízením - Část 1: Zásady a specifikace pro výrobce strojních
zařízení.
ČSN EN ISO 13849-1 (83 3205) z 01.03.2017, kat. číslo: 501728
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů - Část 1: Obecné zásady pro konstrukci.
ČSN EN ISO 14122-1 (83 3280) z 01.05.2017, kat. číslo: 502313
Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením - Část 1: Volba pevných prostředků přístupu mezi dvěma úrovněmi a obecné požadavky
na přístup.
ČSN EN ISO 14122-2 (83 3280) z 01.05.2017, kat. číslo: 502314
Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením - Část 2: Pracovní plošiny a lávky.
ČSN EN ISO 14122-3 (83 3280) z 01.05.2017, kat. číslo: 502315
Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením - Část 3: Schodiště, žebříková schodiště a ochranná zábradlí.

Změny: Z1 2.18
ČSN EN ISO 14122-4 (83 3280) z 01.05.2017, kat. číslo: 502316
Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením - Část 4: Pevné žebříky.
ČSN EN ISO 14123-2 (83 3230) z 01.01.2018, kat. číslo: 504012
Bezpečnost strojních zařízení - Snižování ohrožení zdraví nebezpečnými látkami emitovanými strojním zařízením - Část 2: Metodologie návodu postupů ověřování.
ČSN EN ISO 14118 (83 3220) z 01.12.2018, kat. číslo: 506210
Bezpečnost strojních zařízení - Zamezení neočekávanému spuštění.
ČSN EN ISO 19353 (83 3251) z 01.07.2020, kat. číslo: 509405
Bezpečnost strojních zařízení - Požární prevence a požární ochrana.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-7-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12402-10-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-530-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13995-1.12.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16523-1-a1-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16523-2-a1-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12100-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-414-1.1.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13849-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11161-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-2-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-3-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-4-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-6-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-7-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-8-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-9-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1093-11-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12198-1-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12198-2-a1-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12198-3-a1-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14159-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21469-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14677-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14123-1-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13849-1-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14122-1-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14122-2-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14122-3-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14122-4-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14123-2-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14118-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19353-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

289

TNI ISO/TR 14121-2 (83 3281) z 01.12.2020, kat. číslo: 511629
Bezpečnost strojních zařízení - Posouzení rizika - Část 2: Praktický návod a příklady metod. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 13854 (83 3211) z 01.01.2021, kat. číslo: 511593
Bezpečnost strojních zařízení - Nejmenší mezery k zamezení stlačení částí lidského těla.
ČSN EN ISO 13857 (83 3212) z 01.09.2022, kat. číslo: 515562
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečné vzdálenosti k zamezení dosahu do nebezpečných prostorů horními a dolními končetinami.
ČSN EN ISO 13849-1 (83 3205) z 01.10.2023, kat. číslo: 517554
Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů - Část 1: Obecné zásady pro konstrukci (Norma k přímému použití jako ČSN).

8333 Bezpečnostní a ochranné systémy strojů
ČSN EN ISO 13856-1 (83 3301) z 01.11.2013, kat. číslo: 94191
Bezpečnost strojních zařízení - Ochranná zařízení citlivá na tlak - Část 1: Všeobecné zásady pro konstrukci a zkoušení rohoží citlivých na tlak a podlah citlivých na tlak.
ČSN EN ISO 13856-2 (83 3301) z 01.11.2013, kat. číslo: 94196
Bezpečnost strojních zařízení - Ochranná zařízení citlivá na tlak - Část 2: Všeobecné zásady pro konstrukci a zkoušení lišt citlivých na tlak a tyčí citlivých na tlak.
ČSN EN ISO 13856-3 (83 3301) z 01.12.2013, kat. číslo: 94426
Bezpečnost strojních zařízení - Ochranná zařízení citlivá na tlak - Část 3: Obecné zásady pro konstrukci a zkoušení nárazníků, desek, lanek a podobných zařízení citlivých
na tlak.
ČSN EN ISO 13855 (83 3303) z 01.10.2010, kat. číslo: 86982
Bezpečnost strojních zařízení - Umístění ochranných zařízení s ohledem na rychlosti přiblížení částí lidského těla.
ČSN EN ISO 14119 (83 3315) z 01.07.2014, kat. číslo: 95329
Bezpečnost strojních zařízení - Blokovací zařízení spojená s ochrannými kryty - Zásady pro konstrukci a volbu.

Změny: Oprava1 7.15
ČSN EN ISO 4414 (83 3370) z 01.06.2011, kat. číslo: 88297
Pneumatika - Všeobecná pravidla a bezpečnostní požadavky na pneumatické systémy a jejich součásti.
ČSN EN ISO 4413 (83 3371) z 01.06.2011, kat. číslo: 88296
Hydraulika - Všeobecná pravidla a bezpečnostní požadavky na hydraulické systémy a jejich součásti.
ČSN EN ISO 14120 (83 3302) z 01.01.2017, kat. číslo: 501530
Bezpečnost strojních zařízení - Ochranné kryty - Obecné požadavky pro konstrukci a výrobu pevných a pohyblivých ochranných krytů.

Změny: Oprava1 8.17
ČSN EN ISO 13850 (83 3311) z 01.01.2017, kat. číslo: 501525
Bezpečnost strojních zařízení - Funkce nouzového zastavení - Zásady pro konstrukci.
ČSN EN ISO 13851 (83 3325) z 01.03.2020, kat. číslo: 509434
Bezpečnost strojních zařízení - Dvouruční ovládací zařízení - Zásady pro konstrukci a výběr.

Změny: Oprava1 7.20
ČSN EN ISO 20607 (83 3304) z 01.01.2021, kat. číslo: 511589
Bezpečnost strojních zařízení - Návod k používání - Obecné principy pro návrh.

8335 Ergonomie
ČSN EN 614-1+A1 (83 3501) z 01.07.2009, kat. číslo: 83831
Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické zásady navrhování - Část 1: Terminologie a všeobecné zásady.
ČSN EN 614-2+A1 (83 3501) z 01.05.2009, kat. číslo: 83239
Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické zásady navrhování - Část 2: Interakce mezi konstrukcí strojního zařízení a pracovními úkoly.
ČSN EN 547-1+A1 (83 3502) z 01.05.2009, kat. číslo: 83245
Bezpečnost strojních zařízení - Tělesné rozměry - Část 1: Zásady stanovení požadovaných rozměrů otvorů pro přístup celého těla ke strojnímu zařízení.
ČSN EN 547-2+A1 (83 3502) z 01.05.2009, kat. číslo: 83244
Bezpečnost strojních zařízení - Tělesné rozměry - Část 2: Zásady stanovení rozměrů požadovaných pro přístupové otvory.
ČSN EN 547-3+A1 (83 3502) z 01.05.2009, kat. číslo: 83243
Bezpečnost strojních zařízení - Tělesné rozměry - Část 3: Antropometrické údaje.
ČSN EN 1005-1+A1 (83 3503) z 01.04.2009, kat. číslo: 83059
Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - Část 1: Termíny a definice.
ČSN EN 1005-2+A1 (83 3503) z 01.04.2009, kat. číslo: 83060
Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - Část 2: Ruční obsluha strojního zařízení a jeho součástí.
ČSN EN 1005-3+A1 (83 3503) z 01.04.2009, kat. číslo: 83061
Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - Část 3: Doporučené mezní síly pro obsluhu strojních zařízení.
ČSN EN 1005-4+A1 (83 3503) z 01.04.2009, kat. číslo: 83062
Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - Část 4: Hodnocení pracovních poloh a pohybů ve vztahu ke strojnímu zařízení.

Změny: Oprava1 1.10
ČSN EN 1005-5 (83 3503) z 01.09.2007, kat. číslo: 79558
Bezpečnost strojních zařízení - Fyzická výkonnost člověka - Část 5: Posuzování rizika velmi často opakované ruční manipulace.
ČSN EN 13861 (83 3504) z 01.06.2012, kat. číslo: 90723
Bezpečnost strojních zařízení - Návod pro aplikaci ergonomických norem při konstrukci strojních zařízení.
ČSN EN ISO 14738 (83 3505) z 01.04.2009, kat. číslo: 83054
Bezpečnost strojních zařízení - Antropometrické požadavky na uspořádání pracovního místa u strojního zařízení.
ČSN ISO 1503 (83 3508) z 01.07.2009, kat. číslo: 83804
Prostorová orientace a směr pohybu - Ergonomické požadavky.
ČSN EN ISO 15536-1 (83 3511) z 01.04.2009, kat. číslo: 83055
Ergonomie - Počítačové modely lidského těla a tělesné šablony - Část 1: Všeobecné požadavky.
ČSN EN ISO 15536-2 (83 3511) z 01.09.2007, kat. číslo: 79559
Ergonomie - Počítačové modely lidského těla a tělesné šablony - Část 2: Ověřování funkcí a validace rozměrů pro systémy počítačových modelů lidského těla.
ČSN EN ISO 26800 (83 3512) z 01.06.2012, kat. číslo: 90722
Ergonomie - Obecný přístup, zásady a pojmy.
ČSN EN ISO 28802 (83 3514) z 01.09.2012, kat. číslo: 91381
Ergonomie fyzického prostředí - Hodnocení životního prostředí pomocí environmentálního průzkumu zahrnujícího fyzikální měření a subjektivní odezvy člověka.
ČSN EN 13921 (83 3520) z 01.12.2007, kat. číslo: 80106
Osobní ochranné prostředky - Ergonomické zásady.
ČSN EN ISO 9921 (83 3530) z 01.08.2004, kat. číslo: 70987
Ergonomie - Hodnocení řečové komunikace.
ČSN EN ISO 13731 (83 3545) z 01.12.2002, kat. číslo: 66087
Ergonomie tepelného prostředí - Slovník a značky.

https://eshop.normservis.cz/norma/tniiso-tr-14121-2-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13854-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13857-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13849-1-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13856-1-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13856-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13856-3-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13855-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14119-1.7.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4414-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4413-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14120-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13850-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13851-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20607-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-614-1-a1-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-614-2-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-547-1-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-547-2-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-547-3-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1005-1-a1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1005-2-a1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1005-3-a1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1005-4-a1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1005-5-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13861-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14738-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-1503-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15536-1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15536-2-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-26800-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28802-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13921-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9921-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13731-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

290

ČSN EN ISO 15743 (83 3547) z 01.12.2008, kat. číslo: 82407
Ergonomie tepelného prostředí - Chladná pracoviště - Posuzování a řízení rizika.
ČSN ISO 11399 (83 3550) z 01.04.1997, kat. číslo: 21222
Ergonomie tepelného prostředí - Zásady a používání příslušných mezinárodních norem.

Změny: Z1 3.01
ČSN EN ISO 7726 (83 3551) z 01.05.2002, kat. číslo: 64604
Ergonomie tepelného prostředí - Přístroje pro měření fyzikálních veličin.
ČSN EN ISO 12894 (83 3552) z 01.06.2002, kat. číslo: 64946
Ergonomie tepelného prostředí - Zdravotnický dohled nad osobami vystavenými extrémně horkému nebo chladnému prostředí.
ČSN EN ISO 9920 (83 3553) z 01.12.2009, kat. číslo: 84850
Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelné izolace oděvu a odporu oděvu proti odpařování.
ČSN EN ISO 15265 (83 3554) z 01.03.2005, kat. číslo: 72860
Ergonomie tepelného prostředí - Strategie posuzování rizika pro prevenci tepelného stresu nebo diskomfortu v tepelném pracovním prostředí.
ČSN EN ISO 14505-2 (83 3555) z 01.08.2007, kat. číslo: 79311
Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelného prostředí ve vozidlech - Část 2: Stanovení ekvivalentní teploty.

Změny: Oprava1 3.10
ČSN EN ISO 14505-3 (83 3555) z 01.02.2007, kat. číslo: 77876
Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelného prostředí ve vozidlech - Část 3: Hodnocení tepelného komfortu pomocí zkušebních osob.
ČSN EN ISO 11079 (83 3556) z 01.07.2008, kat. číslo: 81495
Ergonomie tepelného prostředí - Stanovení a interpretace stresu z chladu pomocí potřebné izolace oděvu (IREQ) a místních účinků chladu.
ČSN EN ISO 13732-1 (83 3557) z 01.04.2009, kat. číslo: 83056
Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování odezvy člověka na kontakt s povrchy - Část 1: Horké povrchy.
ČSN EN ISO 13732-3 (83 3557) z 01.04.2009, kat. číslo: 83057
Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování odezvy člověka na kontakt s povrchy - Část 3: Chladné povrchy.
ČSN EN ISO 9886 (83 3559) z 01.09.2004, kat. číslo: 71242
Ergonomie - Hodnocení tepelné zátěže podle fyziologických měření.
ČSN EN ISO 7730 (83 3563) z 01.10.2006, kat. číslo: 76678
Ergonomie tepelného prostředí - Analytické stanovení a interpretace tepelného komfortu pomocí výpočtu ukazatelů PMV a PPD a kritéria místního tepelného komfortu.
ČSN EN ISO 28803 (83 3564) z 01.01.2013, kat. číslo: 92085
Ergonomie fyzického prostředí - Aplikace mezinárodních norem pro osoby se zvláštními požadavky.
ČSN EN ISO 10075-2 (83 3572) z 01.11.2000, kat. číslo: 60577
Ergonomické zásady ve vztahu k mentální pracovní zátěži - Část 2: Zásady projektování.
ČSN EN ISO 10075-3 (83 3572) z 01.04.2005, kat. číslo: 73062
Ergonomické zásady ve vztahu k mentální pracovní zátěži - Část 3: Zásady a požadavky vztahující se k metodám měření a hodnocení mentální pracovní zátěže.
ČSN EN ISO 14915-1 (83 3581) z 01.04.2003, kat. číslo: 66547
Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská rozhraní - Část 1: Zásady pro navrhování a rámcové podmínky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14915-2 (83 3581) z 01.01.2004, kat. číslo: 68705
Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská rozhraní - Část 2: Multimediální navigace a ovládání (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14915-3 (83 3581) z 01.04.2003, kat. číslo: 66535
Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská rozhraní - Část 3: Výběr médií a jejich kombinace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-1 (83 3582) z 01.07.1998, kat. číslo: 52971
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - Část 1: Obecný úvod.

Změny: A1 12.01, A1 9.01
ČSN EN 29241-2 (83 3582) z 01.07.1995, kat. číslo: 17872
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály. Část 2: Požadavky na pracovní úkoly-pokyny (ISO 9241-2: 1992).
ČSN EN ISO 9241-5 (83 3582) z 01.10.1999, kat. číslo: 57055
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - Část 5: Požadavky na uspořádání pracovního místa a na pracovní polohu.

Změny: op.chybV10/04
ČSN EN ISO 9241-6 (83 3582) z 01.10.2000, kat. číslo: 60043
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - Část 6: Požadavky na pracovní prostředí.
ČSN EN ISO 9241-9 (83 3582) z 01.12.2000, kat. číslo: 60785
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - Část 9: Požadavky na vstupní zařízení - s výjimkou klávesnic.
ČSN EN ISO 9241-13 (83 3582) z 01.07.1999, kat. číslo: 56400
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - Část 13: Vedení uživatelů.

Změny: Oprava1 2.00
ČSN EN ISO 9241-14 (83 3582) z 01.06.2000, kat. číslo: 59344
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - Část 14: Vedení dialogu s použitím menu.
ČSN EN ISO 9241-15 (83 3582) z 01.02.1999, kat. číslo: 55159
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - Část 15: Vedení dialogu pomocí povelových jazyků.
ČSN EN ISO 9241-16 (83 3582) z 01.07.2000, kat. číslo: 59345
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - Část 16: Vedení dialogu pomocí přímé manipulace.
ČSN EN ISO 9241-129 (83 3582) z 01.04.2011, kat. číslo: 87715
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 129: Pokyny pro individualizaci softwaru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-143 (83 3582) z 01.01.2013, kat. číslo: 92067
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 143: Formuláře.
ČSN EN ISO 9241-151 (83 3582) z 01.01.2009, kat. číslo: 81642
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 151: Pokyny pro vytváření uživatelského rozhraní www (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-154 (83 3582) z 01.08.2013, kat. číslo: 93663
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 154: Použití interaktivní hlasové odezvy.
ČSN EN ISO 9241-161 (83 3582) z 01.09.2016, kat. číslo: 500216
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 161: Směrnice pro vizuální prvky rozhraní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-171 (83 3582) z 01.12.2008, kat. číslo: 82040
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 171: Pokyny pro přístupové software (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-300 (83 3582) z 01.06.2009, kat. číslo: 83609
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 300: Úvod k požadavkům na elektronické zobrazovací displeje.
ČSN EN ISO 9241-302 (83 3582) z 01.05.2009, kat. číslo: 83166
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 302: Terminologie pro elektronické zobrazovací displeje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-303 (83 3582) z 01.07.2012, kat. číslo: 90831
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 303: Požadavky na elektronické zobrazovací displeje.
ČSN EN ISO 9241-304 (83 3582) z 01.05.2009, kat. číslo: 83164
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 304: Zkušební metody uživatelské výkonnosti pro elektronické zobrazovací displeje (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15743-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11399-1.4.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7726-1.5.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12894-1.6.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9920-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15265-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14505-2-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14505-3-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11079-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13732-1-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13732-3-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9886-1.9.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7730-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28803-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10075-2-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10075-3-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14915-1-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14915-2-1.1.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14915-3-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-1-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-29241-2-1.7.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-5-1.10.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-6-1.10.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-9-1.12.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-13-1.7.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-14-1.6.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-15-1.2.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-16-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-129-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-143-1.1.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-151-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-154-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-161-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-171-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-300-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-302-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-303-1.7.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-304-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

291

ČSN EN ISO 9241-305 (83 3582) z 01.05.2009, kat. číslo: 83163
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 305: Optické laboratorní zkušební metody pro elektronické zobrazovací displeje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-307 (83 3582) z 01.05.2009, kat. číslo: 83161
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 307: Analýza a ověřovací zkušební metody pro elektronické zobrazovací displeje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-391 (83 3582) z 01.09.2016, kat. číslo: 500199
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 391: Požadavky, analýza a zkušební metody pro prokázání shody pro omezení negativních účinků fotosenzitivity (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-400 (83 3582) z 01.09.2007, kat. číslo: 79556
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 400: Zásady a požadavky pro fyzická vstupní zařízení.
ČSN EN ISO 9241-410 (83 3582) z 01.09.2008, kat. číslo: 81787
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 410: Kritéria navrhování fyzických vstupních zařízení.

Změny: A1 1.13
ČSN EN ISO 9241-420 (83 3582) z 01.04.2012, kat. číslo: 90309
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 420: Výběr fyzických vstupních zařízení.
ČSN EN ISO 9241-910 (83 3582) z 01.04.2012, kat. číslo: 90308
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 910: Rámec pro dotykové a hmatové interakce.
ČSN EN 894-1+A1 (83 3585) z 01.05.2009, kat. číslo: 83242
Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů - Část 1: Všeobecné zásady interakcí člověka se sdělovači a ovládači.
ČSN EN 894-2+A1 (83 3585) z 01.05.2009, kat. číslo: 83241
Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů - Část 2: Sdělovače.
ČSN EN 894-3+A1 (83 3585) z 01.05.2009, kat. číslo: 83240
Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů - Část 3: Ovládače.
ČSN EN 894-4 (83 3585) z 01.01.2011, kat. číslo: 87496
Bezpečnost strojních zařízení - Ergonomické požadavky pro navrhování sdělovačů a ovládačů - Část 4: Umístění a uspořádání sdělovačů a ovládačů.
ČSN EN ISO 11064-1 (83 3586) z 01.11.2001, kat. číslo: 63198
Ergonomické navrhování řídicích center - Část 1: Zásady navrhování řídicích center.
ČSN EN ISO 11064-2 (83 3586) z 01.11.2001, kat. číslo: 63197
Ergonomické navrhování řídicích center - Část 2: Zásady uspořádání řídicích soustav.
ČSN EN ISO 11064-3 (83 3586) z 01.11.2000, kat. číslo: 60441
Ergonomické navrhování řídicích center - Část 3: Uspořádání velínu.

Změny: Oprava1 12.02
ČSN EN ISO 11064-4 (83 3586) z 01.05.2014, kat. číslo: 95301
Ergonomické navrhování řídicích center - Část 4: Uspořádání a rozměry pracovních stanic.
ČSN EN ISO 11064-5 (83 3586) z 01.12.2008, kat. číslo: 82408
Ergonomické navrhování řídicích center - Část 5: Sdělovače a ovládače.
ČSN EN ISO 11064-6 (83 3586) z 01.12.2005, kat. číslo: 74804
Ergonomické navrhování řídicích center - Část 6: Environmentální požadavky na řídicí centra.
ČSN EN ISO 11064-7 (83 3586) z 01.12.2006, kat. číslo: 77390
Ergonomické navrhování řídicích center - Část 7: Zásady hodnocení řídicích center.
ČSN EN ISO 7731 (83 3591) z 01.04.2009, kat. číslo: 83058
Ergonomie - Výstražné signály pro veřejné a pracovní prostory - Sluchové výstražné signály.
ČSN EN 842+A1 (83 3592) z 01.05.2009, kat. číslo: 83238
Bezpečnost strojních zařízení - Vizuální signály nebezpečí - Všeobecné požadavky, navrhování a zkoušení.
ČSN EN 981+A1 (83 3593) z 01.05.2009, kat. číslo: 83237
Bezpečnost strojních zařízení - Systém akustických a vizuálních signálů nebezpečí a informačních signálů.
ČSN EN ISO 24500 (83 3594) z 01.05.2011, kat. číslo: 88086
Ergonomie - Funkční navrhování - Zvukové signály pro spotřební výrobky.
ČSN EN ISO 24501 (83 3595) z 01.05.2011, kat. číslo: 88087
Ergonomie - Funkční navrhování - Hladina akustického tlaku zvukových signálů pro spotřební výrobky.
ČSN EN ISO 24502 (83 3596) z 01.08.2011, kat. číslo: 88744
Ergonomie - Funkční navrhování - Specifikace kontrastu jasu závislého na věku pro barevné světlo.
ČSN EN ISO 24503 (83 3597) z 01.08.2011, kat. číslo: 88742
Ergonomie - Funkční navrhování - Použití dotekových teček a pruhů na spotřebních výrobcích.
ČSN EN 16710-2 (83 3587) z 01.11.2016, kat. číslo: 500420
Ergonomické metody - Část 2: Metodika pro pracovní analýzu na podporu návrhu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24504 (83 3588) z 01.12.2016, kat. číslo: 500844
Ergonomie - Přístupný návrh - Úrovně hladiny hluku mluvených inzerátů pro produkty a veřejné systémy adres (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-920 (83 3582) z 01.01.2017, kat. číslo: 501025
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 920: Směrnice pro dotykové a vizuální interakce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6385 (83 3510) z 01.04.2017, kat. číslo: 501571
Ergonomické zásady navrhování pracovních systémů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-112 (83 3582) z 01.09.2017, kat. číslo: 502724
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 112: Principy pro prezentaci informace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-392 (83 3582) z 01.09.2017, kat. číslo: 502722
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 392: Ergonomická doporučení pro redukci vizuální zátěže od stereoskopických obrazů (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 9241-333 (83 3582) z 01.11.2017, kat. číslo: 503140
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 333: Stereoskopické zobrazovače užívající skla (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 27500 (83 3598) z 01.11.2017, kat. číslo: 503141
Organizace zaměřená na člověka - Zdůvodnění a obecné principy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO/IEC 25063 (83 3590) z 01.12.2017, kat. číslo: 503399
Systémové a softwarové inženýrství - Požadavky a hodnocení kvality systémů a softwarových produktů (SQuaRE) - Společný formát průmyslu (CIF) pro použitelnost:
kontext popisu použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO/IEC 25064 (83 3598) z 01.01.2018, kat. číslo: 503398
Systémové a softwarové inženýrství - Požadavky a hodnocení kvality systémů a softwarových produktů (SQuaRE) - Společný formát průmyslu (CIF) pro použitelnost:
Zpráva o potřebách uživatelů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7243 (83 3561) z 01.03.2018, kat. číslo: 503766
Ergonomie tepelného prostředí - Stanovení tepelné zátěže pracovníka podle ukazatele WBGT (teploty mokrého a kulového teploměru) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 9241-125 (83 3582) z 01.04.2018, kat. číslo: 504120
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 125: Návod na vizuální prezentaci informace (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-305-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-307-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-391-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-400-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-410-1.9.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-420-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-910-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-894-1-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-894-2-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-894-3-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-894-4-1.1.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11064-1-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11064-2-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11064-3-1.11.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11064-4-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11064-5-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11064-6-1.12.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11064-7-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7731-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-842-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-981-a1-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24500-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24501-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24502-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24503-1.8.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16710-2-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24504-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-920-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6385-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-112-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-392-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-333-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-27500-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-iec-25063-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-iec-25064-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7243-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-125-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

292

ČSN EN ISO 10075-1 (83 3572) z 01.05.2018, kat. číslo: 504371
Ergonomické zásady týkající se duševní práce - Část 1: Obecné otázky a koncepty, termíny a definice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-960 (83 3582) z 01.05.2018, kat. číslo: 504372
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 960: Rámec a návod pro interakce s gesty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-11 (83 3582) z 01.12.2018, kat. číslo: 505730
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 11: Využití: Definice a koncepty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-306 (83 3582) z 01.03.2019, kat. číslo: 506393
Ergonomie interakce člověk - systém - Část 306: Metody posuzování polí elektronických vizuálních zobrazovacích zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20685-1 (83 3513) z 01.09.2019, kat. číslo: 507669
Ergonomie - 3-D skennovací metody pro mezinárodně slučitelné antropometrické databáze - Část 1: Vyhodnocování protokol pro tělesné rozměry extrahované z 3-D
tělesných skenů (ISO 20685-1: 2018) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 27501 (83 3599) z 01.10.2019, kat. číslo: 507921
Organizace zaměřená na člověka - Návod pro manažery (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-220 (83 3599) z 01.10.2019, kat. číslo: 507923
Ergonomie interakce člověk - systém - Část 220: Procesy umožňující, provádějící a posuzující design zaměřený na člověka v rámci organizací (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 10551 (83 3558) z 01.02.2020, kat. číslo: 508817
Ergonomie fyzického prostředí - Subjektivní posuzovací stupnice pro hodnocení fyzického prostředí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-210 (83 3582) z 01.02.2020, kat. číslo: 508809
Ergonomie interakce člověk - systém - Část 210: Ergonomické projektování interakčních systémů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 25066 (83 3590) z 01.04.2020, kat. číslo: 509308
Systémové a softwarové inženýrství - Požadavky a hodnocení kvality systémů a softwarových produktů (SQuaRE) - Společný formát průmyslu (CIF) pro použitelnost -
Hodnotící zpráva (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24550 (83 3594) z 01.05.2020, kat. číslo: 509577
Ergonomie - Funkční navrhování - Kontrolky na spotřebních výrobcích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24551 (83 3594) z 01.05.2020, kat. číslo: 509576
Ergonomie - Funkční navrhování - Mluvené pokyny pro spotřební výrobky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-110 (83 3582) z 01.12.2020, kat. číslo: 510926
Ergonomie interakce člověk-systém - Část 110: Zásady interakce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 25065 (83 3580) z 01.03.2021, kat. číslo: 511570
Systémové a softwarové inženýrství - Požadavky a hodnocení kvality softwarových produktů (SQuaRE) - Společný formát průmyslu (CIF) pro použitelnost - Specifikace
uživatelských požadavků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7250-1 (83 3506) z 01.07.2021, kat. číslo: 512373
Základní rozměry lidského těla pro technologické projektování - Část 1: Definice a orientační body tělesných rozměrů.
ČSN EN ISO 8996 (83 3560) z 01.06.2022, kat. číslo: 514487
Ergonomie tepelného prostředí - Určování metabolizmu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-20 (83 3582) z 01.06.2022, kat. číslo: 514485
Ergonomie interakce člověk-systém - Část 20: Ergonomické pojetí přístupnosti v rámci řady ISO 9241 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 9241-126 (83 3579) z 01.09.2022, kat. číslo: 515016
Ergonomie interakce člověk-systém - Část 126: Návod na prezentaci sluchových informací (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-394 (83 3582) z 01.10.2022, kat. číslo: 515170
Ergonomie interakce člověk - systém - Část 394: Ergonomické požadavky na snížení nežádoucích biomedicínských účinků vizuálně vyvolané kinetózy při sledování
elektronických snímků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-940 (83 3582) z 01.10.2022, kat. číslo: 515169
Ergonomie interakce člověk - systém - Část 940: Hodnocení hmatových a haptických interakcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9241-971 (83 3582) z 01.10.2022, kat. číslo: 515168
Ergonomie interakce člověk - systém - Část 971: Přístupnost hmatových/haptických interaktivních systémů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15537 (83 3509) z 01.12.2022, kat. číslo: 515615
Zásady výběru osob pro zkoušení průmyslových výrobků a návrhů z antropometrických hledisek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 9241-430 (83 3582) z 01.09.2023, kat. číslo: 517439
Ergonomie interakce člověk - systém - Část 430: Doporučení pro návrh bezdotykového vstupu gesty pro snížení biomechanického stresu (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 17558 (83 3515) z 01.12.2023, kat. číslo: 518011
Ergonomie - Ergonomie souprav OOP (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7933 (83 3562) z 01.01.2024, kat. číslo: 518189
Ergonomie tepelného prostředí - Analytické stanovení a interpretace tepelného stresu pomocí výpočtu předpovídané tepelné zátěže (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15535 (83 3507) z 01.02.2024, kat. číslo: 518347
Obecné požadavky na zakládání antropometrických databází (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20685-2 (83 3589) z 01.02.2024, kat. číslo: 518346
Ergonomie - 3-D skenovací metody pro mezinárodně slučitelné antropometrické databáze - Část 2: Vyhodnocení protokolu povrchu tvaru a opakovatelnost relativní
polohy orientačního bodu (Norma k přímému použití jako ČSN).

8336 Hodnocení expozice pracoviště
ČSN EN 14042 (83 3615) z 01.10.2003, kat. číslo: 68786
Ovzduší na pracovišti - Návod k aplikaci a použití postupů posuzování expozice chemickým a biologickým činitelům.
ČSN P CEN/TS 15279 (83 3618) z 01.12.2006, kat. číslo: 77391
Expozice pracoviště - Měření expozice kůže - Principy a metody.
ČSN EN 15051-1 (83 3620) z 01.05.2014, kat. číslo: 95298
Ovzduší na pracovišti - Měření prášivosti sypkých materiálů - Část 1: Požadavky a výběr zkušebních metod.
ČSN EN 15051-3 (83 3620) z 01.05.2014, kat. číslo: 95300
Ovzduší na pracovišti - Měření prášivosti sypkých materiálů - Část 3: Metoda kontinuálního sypání.
ČSN EN 481 (83 3621) z 01.10.1994, kat. číslo: 16728
Ovzduší na pracovišti. Vymezení velikostních frakcí pro měření poletavého prachu.
ČSN EN 14530 (83 3623) z 01.10.2004, kat. číslo: 71140
Ovzduší na pracovišti - Stanovení tuhých částic emitovaných dieselovými motory - Všeobecné požadavky.
ČSN EN ISO 17621 (83 3626) z 01.04.2016, kat. číslo: 99164
Ovzduší na pracovišti - Zařízení pro krátkodobé měření detekční trubicí - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 28439 (83 3630) z 01.09.2011, kat. číslo: 88509
Ovzduší na pracovišti - Charakteristika velmi jemných aerosolů/nanoaerosolů - Stanovení distribuce velikostních frakcí a číselné hodnoty koncentrace pomocí metod
diferenciální analýzy pohyblivosti částic (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10075-1-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-960-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-11-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-306-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20685-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-27501-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-220-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10551-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-210-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25066-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24550-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24551-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-110-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25065-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7250-1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8996-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-20-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-9241-126-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-394-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-940-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9241-971-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15537-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-9241-430-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17558-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7933-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15535-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20685-2-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14042-1.10.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15279-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15051-1-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15051-3-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-481-1.10.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14530-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17621-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28439-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

293

ČSN EN 13205-1 (83 3634) z 01.03.2015, kat. číslo: 96867
Expozice pracoviště - Posuzování funkce zařízení pro měření koncentrace částic polétavého prachu - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN 13205-2 (83 3634) z 01.03.2015, kat. číslo: 96868
Expozice pracoviště - Posuzování funkce zařízení pro měření koncentrace částic polétavého prachu - Část 2: Laboratorní zkouška způsobilosti založená na stanovení
účinnosti vzorkování.
TNI CEN/TR 13205-3 (83 3634) z 01.03.2015, kat. číslo: 96869
Expozice pracoviště - Posuzování funkce zařízení pro měření koncentrace částic polétavého prachu - Část 3: Analýza údajů o účinnosti vzorkování.
ČSN EN 13205-4 (83 3634) z 01.03.2015, kat. číslo: 96870
Expozice pracoviště - Posuzování funkce zařízení pro měření koncentrace částic polétavého prachu - Část 4: Laboratorní zkouška způsobilosti založená na porovnání
koncentrací.
ČSN EN 13205-5 (83 3634) z 01.03.2015, kat. číslo: 96871
Expozice pracoviště - Posuzování funkce zařízení pro měření koncentrace částic polétavého prachu - Část 5: Zkouška způsobilosti odběrového zařízení pro aerosol a
porovnání odběrového zařízení prováděná na pracovišti.
ČSN EN 13205-6 (83 3634) z 01.03.2015, kat. číslo: 96872
Expozice pracoviště - Posuzování funkce zařízení pro měření koncentrace částic polétavého prachu - Část 6: Zkoušky přepravy a manipulace s odběrovým zařízením.
ČSN EN 45544-1 (83 3635) z 01.08.2015, kat. číslo: 97441
Ovzduší na pracovišti - Elektrické přístroje používané pro přímou detekci a přímé měření koncentrace toxických plynů a par - Část 1: Obecné požadavky a zkušební
metody (Norma k přímému použití jako ČSN). (Platnost do 27.8.2025).

Změny: Z1 8.23
ČSN EN 45544-2 (83 3635) z 01.08.2015, kat. číslo: 97443
Ovzduší na pracovišti - Elektrické přístroje používané pro přímou detekci a přímé měření koncentrace toxických plynů a par - Část 2: Funkční požadavky na přístroje
používané pro měření koncentrací v oblasti limitních hodnot (Norma k přímému použití jako ČSN). (Platnost do 27.8.2025).

Změny: Z1 8.23
ČSN EN 45544-3 (83 3635) z 01.08.2015, kat. číslo: 97440
Ovzduší na pracovišti - Elektrické přístroje používané pro přímou detekci a přímé měření koncentrace toxických plynů a par - Část 3: Funkční požadavky na přístroje
používané pro měření koncentrací vysoko nad limitními hodnotami (Norma k přímému použití jako ČSN). (Platnost do 27.8.2025).

Změny: Z1 8.23
ČSN EN 45544-4 (83 3635) z 01.09.2016, kat. číslo: 500200
Ovzduší na pracovišti - Elektrické přístroje používané pro přímou detekci a přímé měření koncentrace toxických plynů a par - Část 4: Pokyny pro volbu, instalaci, použití a
údržbu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13138 (83 3636) z 01.08.2012, kat. číslo: 90657
Kvalita ovzduší - Pravidla pro odběr vzorku usazenin polétavých částic v lidském dýchacím systému (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15051-2+A1 (83 3620) z 01.06.2017, kat. číslo: 502093
Ovzduší na pracovišti - Měření prášivosti sypkých materiálů - Část 2: Metoda rotačního bubnu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16897 (83 3638) z 01.10.2018, kat. číslo: 505399
Expozice pracoviště - Charakterizace ultrajemných aerosolů/nanoaerosolů - Stanovení početní koncentrace pomocí kondenzátorových čítačů částic (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 16966 (83 3640) z 01.05.2019, kat. číslo: 506902
Expozice pracoviště - Měření expozice inhalací nanoobjektů a jejich agregátů a aglomerátů - Použité metriky, jako je početní koncentrace, plošná povrchová koncentrace
a hmotnostní koncentrace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17058 (83 3641) z 01.05.2019, kat. číslo: 506901
Expozice pracoviště - Posouzení expozice inhalací nanoobjektů a jejich agregátů a aglomerátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17199-1 (83 3642) z 01.10.2019, kat. číslo: 507933
Expozice pracoviště - Měření prašnosti sypkých materiálů, které obsahují nebo uvolňují dýchatelný NOAA a jiné dýchatelné částice - Část 1: Požadavky a volba
zkušebních metod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17199-2 (83 3642) z 01.10.2019, kat. číslo: 507929
Expozice pracoviště - Měření prašnosti sypkých materiálů, které obsahují nebo uvolňují dýchatelný NOAA a jiné dýchatelné částice - Část 2: Metoda rotačního bubnu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17199-3 (83 3642) z 01.10.2019, kat. číslo: 507926
Expozice pracoviště - Měření prašnosti sypkých materiálů, které obsahují nebo uvolňují dýchatelný NOAA a jiné dýchatelné částice - Část 3: Metoda kontinuálního poklesu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17199-4 (83 3642) z 01.10.2019, kat. číslo: 507924
Expozice pracoviště - Měření prašnosti sypkých materiálů, které obsahují nebo uvolňují dýchatelný NOAA a jiné dýchatelné částice - Část 4: Metoda malé rotace bubnu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17199-5 (83 3642) z 01.10.2019, kat. číslo: 507925
Expozice pracoviště - Měření prašnosti sypkých materiálů, které obsahují nebo uvolňují dýchatelný NOAA a jiné dýchatelné částice - Část 5: Metoda vířivého třepání
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13098 (83 3624) z 01.03.2020, kat. číslo: 508957
Expozice pracoviště - Měření vzdušných mikroorganizmů a mikrobiálních sloučenin - Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 689+AC (83 3631) z 01.05.2020, kat. číslo: 509635
Expozice pracoviště - Měření expozice při vdechování chemických činitelů - Strategie pro testování shody s mezními hodnotami expozice při práci.
ČSN EN ISO 21832 (83 3616) z 01.10.2020, kat. číslo: 510492
Ovzduší na pracovišti - Kovy a metaloidy v poletavém prachu - Požadavky na vyhodnocení postupů měření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22065 (83 3633) z 01.06.2021, kat. číslo: 512097
Ovzduší na pracovišti - Postupy měření plynů a par pomocí odběrových trubic - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17289-1 (83 3643) z 01.07.2021, kat. číslo: 512256
Charakterizace sypkých materiálů - Stanovení hmotnosti jemné frakce a obsahu krystalického oxidu křemičitého v závislosti na velikosti částic - Část 1: Obecné
informace a výběr zkušebních metod (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17289-2 (83 3643) z 01.07.2021, kat. číslo: 512257
Charakterizace sypkých materiálů - Stanovení hmotnosti jemné frakce a obsahu krystalického oxidu křemičitého v závislosti na velikosti částic - Část 2: Metoda výpočtu
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17289-3 (83 3643) z 01.07.2021, kat. číslo: 512259
Charakterizace sypkých materiálů - Stanovení hmotnosti jemné frakce a obsahu krystalického oxidu křemičitého v závislosti na velikosti částic - Část 3: Sedimentační
metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 482 (83 3625) z 01.09.2021, kat. číslo: 512612
Expozice pracoviště - Postupy pro stanovení koncentrace chemických látek - Základní požadavky na provádění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14031 (83 3617) z 01.01.2022, kat. číslo: 513313
Expozice pracoviště - Kvantitativní měření vzdušných endotoxinů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN IEC 62990-2 (83 3635) z 01.03.2022, kat. číslo: 514287
Ovzduší na pracovišti - Část 2: Detektory plynů - Výběr, instalace, použití a údržba detektorů toxických plynů a par.
ČSN EN 1540 (83 3610) z 01.06.2022, kat. číslo: 514488
Expozice pracoviště - Terminologie (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13205-1-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13205-2-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-13205-3-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13205-4-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13205-5-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13205-6-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-45544-1-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-45544-2-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-45544-3-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-45544-4-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13138-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15051-2-a1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16897-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16966-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17058-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17199-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17199-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17199-3-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17199-4-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17199-5-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13098-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-689-ac-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21832-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22065-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17289-1-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17289-2-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17289-3-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-482-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14031-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniec-62990-2-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1540-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

294

ČSN EN 14583 (83 3629) z 01.06.2022, kat. číslo: 514486
Ovzduší na pracovišti - Objemové vzorkovače bioaerosolů - Obecné požadavky a hodnocení výkonnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23320 (83 3632) z 01.11.2022, kat. číslo: 515387
Ovzduší na pracovišti - Plyny a páry - Požadavky na vyhodnocení měřicích postupů pomocí difuzních vzorkovacích zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13137 (83 3637) z 01.03.2023, kat. číslo: 516346
Ovzduší na pracovišti - Čerpadla pro osobní odběr vzorků chemických látek a biologických činitelů - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23861 (83 3637) z 01.05.2023, kat. číslo: 516703
Ovzduší na pracovišti - Chemické látky přítomné jako směs polétavých částic a par - Požadavky na vyhodnocení metod zkoušení s použitím vzorků (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN IEC 62990-1 (83 3635) z 01.08.2023, kat. číslo: 517490
Ovzduší na pracovišti - Část 1: Detektory plynů - Funkční požadavky na detektory toxických plynů.

Změny: A11 8.23

8346 Metody a přístroje pro měření tuhých emisí
ČSN ISO 10155 (83 4616) z 01.06.1998, kat. číslo: 50414
Stacionární zdroje emisí - Automatizovaný monitoring hmotnostní koncentrace částic - Charakteristiky, zkušební metody a specifikace.
ČSN EN 13284-1 (83 4617) z 01.06.2018, kat. číslo: 504554
Stacionární zdroje emisí - Stanovení nízkých hmotnostních koncentrací prachu - Část 1: Manuální gravimetrická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13284-2 (83 4617) z 01.06.2018, kat. číslo: 504553
Stacionární zdroje emisí - Stanovení nízkých hmotnostních koncentrací prachu - Část 2: Prokazování kvality automatizovaných měřicích systémů (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17389 (83 4619) z 01.11.2020, kat. číslo: 510753
Stacionární zdroje emisí - Prokazování a řízení kvality zařízení automatizovaného monitoringu zachycování prachu (Norma k přímému použití jako ČSN).

8347 Metody a přístroje pro měření plynných emisí
ČSN ISO 7935 (83 4701) z 01.06.1998, kat. číslo: 52205
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace emisí oxidu siřičitého - Charakteristiky automatizovaných měřicích metod.
ČSN ISO 10849 (83 4704) z 01.06.1998, kat. číslo: 52206
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace emisí oxidů dusíku - Charakteristiky automatizovaných měřicích metod.
ČSN 834711-1 (83 4711) z 21.04.1982, kat. číslo: 31792
Měření emisí oxidu siřičitého, oxidu sírového, kyseliny sírové a celkového obsahu oxidů síry ze zdrojů znečišťování ovzduší. Všeobecná část.
ČSN 834711-2 (83 4711) z 21.04.1982, kat. číslo: 31793
Měření emisí oxidu siřičitého, oxidu sírového, kyseliny sírové a celkového obsahu oxidů síry ze zdrojů znečišťování ovzduší. Odběr vzorku pro manuální metody měření.
ČSN 834711-3 (83 4711) z 21.04.1982, kat. číslo: 31794
Měření emisí oxidu siřičitého, oxidu sírového, kyseliny sírové a celkového obsahu oxidů síry ze zdrojů znečišťování ovzduší. Stanovení celkového obsahu oxidů síry.
ČSN 834711-4 (83 4711) z 21.04.1982, kat. číslo: 31795
Měření emisí oxidu siřičitého, oxidu sírového, kyseliny sírové a celkového obsahu oxidů síry ze zdrojů znečišťování ovzduší. Stanovení obsahu kyseliny sírové a celkového
obsahu oxidu siřičitého a sírového.
ČSN 834711-5 (83 4711) z 21.04.1982, kat. číslo: 31796
Měření emisí oxidu siřičitého, oxidu sírového, kyseliny sírové a celkového obsahu oxidů síry ze zdrojů znečišťování ovzduší. Stanovení celkového obsahu oxidu sírového a
kyseliny sírové a obsahu oxidu siřičitého.
ČSN 834711-6 (83 4711) z 21.04.1982, kat. číslo: 31797
Měření emisí oxidu siřičitého, oxidu sírového, kyseliny sírové a celkového obsahu oxidů síry ze zdrojů znečišťování ovzduší. Stanovení obsahu oxidu sírového.
ČSN 834711-7 (83 4711) z 21.04.1982, kat. číslo: 31798
Měření emisí oxidu siřičitého, oxidu sírového, kyseliny sírové a celkového obsahu oxidů síry ze zdrojů znečišťování ovzduší. Kontinuální stanovení celkového obsahu oxidu
siřičitého.
ČSN 834712-1 (83 4712) z 10.08.1987, kat. číslo: 31799
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí sirovodíku ze stacionárních zdrojů. Všeobecná část.
ČSN 834712-2 (83 4712) z 10.08.1987, kat. číslo: 31800
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí sirovodíku ze stacionárních zdrojů. Odběr vzorku pro manuální metody měření.
ČSN 834712-3 (83 4712) z 10.08.1987, kat. číslo: 31801
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí sirovodíku ze stacionárních zdrojů. Metoda odměrného stanovení.
ČSN 834712-4 (83 4712) z 10.08.1987, kat. číslo: 31802
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí sirovodíku ze stacionárních zdrojů. Metoda fotometrického stanovení.
ČSN 834713-1 (83 4713) z 10.08.1987, kat. číslo: 31803
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí sirouhlíku ze stacionárních zdrojů. Všeobecná část.
ČSN 834713-2 (83 4713) z 10.08.1987, kat. číslo: 31804
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí sirouhlíku ze stacionárních zdrojů. Odběr vzorku pro manuální metody měření.
ČSN 834713-3 (83 4713) z 10.08.1987, kat. číslo: 31805
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí sirouhlíku ze stacionárních zdrojů. Metoda argentometrická.
ČSN 834713-4 (83 4713) z 10.08.1987, kat. číslo: 31806
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí sirouhlíku ze stacionárních zdrojů. Metoda jodometrická.
ČSN 834721-1 (83 4721) z 02.02.1987, kat. číslo: 31807
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí oxidů dusíku ze stacionárních zdrojů. Všeobecná část.
ČSN 834721-2 (83 4721) z 02.02.1987, kat. číslo: 31808
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí oxidů dusíku ze stacionárních zdrojů. Odběr vzorku pro manuální metody měření.
ČSN 834721-4 (83 4721) z 02.02.1987, kat. číslo: 31810
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí oxidů dusíku ze stacionárních zdrojů. Metoda fotometrického stanovení.
ČSN EN ISO 21258 (83 4724) z 01.11.2010, kat. číslo: 87032
Stacionární zdroje emisí - Stanovení oxidu dusného (N2O) - Referenční metoda: Metoda nedisperzní infračervené spektrometrie.
ČSN 834728-1 (83 4728) z 08.10.1984, kat. číslo: 31811
Ochrana ovzduší. Měření emisí amoniaku ze zdrojů znečišťování ovzduší. Všeobecná část.
ČSN 834728-2 (83 4728) z 08.10.1984, kat. číslo: 31812
Ochrana ovzduší. Měření emisí amoniaku ze zdrojů znečišťování ovzduší. Odběr vzorku pro manuální metody měření.
ČSN 834728-3 (83 4728) z 08.10.1984, kat. číslo: 31813
Ochrana ovzduší. Měření emisí amoniaku ze zdrojů znečišťování ovzduší. Metoda odměrného stanovení.
ČSN 834728-4 (83 4728) z 08.10.1984, kat. číslo: 31814
Ochrana ovzduší. Měření emisí amoniaku ze zdrojů znečišťování ovzduší. Metoda fotometrického stanovení.
ČSN 834728-5 (83 4728) z 08.10.1984, kat. číslo: 31815
Ochrana ovzduší. Měření emisí amoniaku ze zdrojů znečišťování ovzduší. Metoda potenciometrická.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14583-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23320-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13137-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23861-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniec-62990-1-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10155-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13284-1-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13284-2-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17389-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7935-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10849-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834711-1-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834711-2-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834711-3-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834711-4-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834711-5-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834711-6-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834711-7-21.4.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834712-1-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834712-2-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834712-3-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834712-4-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834713-1-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834713-2-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834713-3-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834713-4-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834721-1-2.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834721-2-2.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834721-4-2.2.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21258-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834728-1-8.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834728-2-8.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834728-3-8.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834728-4-8.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834728-5-8.10.1984.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

295

ČSN EN ISO 13199 (83 4741) z 01.04.2013, kat. číslo: 92375
Stacionární zdroje emisí - Stanovení celkového obsahu těkavých organických látek (TVOC) v odpadních plynech z technologických procesů - Metoda nedisperzní
infračervené spektrometrie s využitím katalytického konvertoru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13833 (83 4741) z 01.09.2013, kat. číslo: 93449
Stacionární zdroje emisí - Stanovení poměru oxidu uhličitého z biomasy (biogenní původ) a z fosilních paliv - Radiouhlíková metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12619 (83 4742) z 01.08.2013, kat. číslo: 93519
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace celkového plynného organického uhlíku - Kontinuální metoda využívající plamenový ionizační detektor.
ČSN EN ISO 25140 (83 4744) z 01.03.2011, kat. číslo: 87860
Stacionární zdroje emisí - Automatizovaná metoda pro stanovení koncentrace methanu za použití plamenového ionizačního detektoru (FID).
ČSN EN 1948-1 (83 4745) z 01.11.2006, kat. číslo: 77053
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace PCDD/PCDF a dioxinům podobných PCB - Část 1: Vzorkování PCDD/PCDF.
ČSN EN 1948-2 (83 4745) z 01.02.2007, kat. číslo: 77746
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace PCDD/PCDF a dioxinům podobných PCB - Část 2: Extrakce a čištění PCDD/PCDF.
ČSN EN 1948-3 (83 4745) z 01.02.2007, kat. číslo: 77749
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace PCDD/PCDF a dioxinům podobných PCB - Část 3: Identifikace a stanovení PCDD/PCDF.
ČSN EN 1948-4+A1 (83 4745) z 01.06.2014, kat. číslo: 95365
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace PCDD/PCDF a dioxinům podobných PCB - Část 4: Vzorkování a analýza dioxinům podobných PCB.
ČSN P CEN/TS 1948-5 (83 4745) z 01.10.2015, kat. číslo: 97891
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace PCDD/PCDF a dioxinům podobných PCB - Část 5: Dlouhodobé vzorkování PCDD/PCDF a PCB (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 13649 (83 4746) z 01.06.2015, kat. číslo: 97080
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace jednotlivých organických sloučenin - Sorpční metoda vzorkování s následnou extrakcí rozpouštědlem nebo
termickou desorpcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 25139 (83 4747) z 01.10.2011, kat. číslo: 88784
Stacionární zdroje emisí - Manuální metoda stanovení methanu pomocí plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1911 (83 4750) z 01.03.2011, kat. číslo: 87863
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace plynných chloridů vyjádřených jako HCI - Normovaná referenční metoda.
ČSN EN 14412 (83 4751) z 01.04.2005, kat. číslo: 72956
Kvalita vnitřního ovzduší - Difúzní vzorkovací systémy pro stanovení plynů a par - Pokyny pro výběr, použití a údržbu.
ČSN 834751-3 (83 4751) z 10.08.1987, kat. číslo: 31820
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí chloru a chlorovodíku ze stacionárních zdrojů. Stanovení chloru. Fotometrická metoda.
ČSN 834751-4 (83 4751) z 10.08.1987, kat. číslo: 31821
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí chloru a chlorovodíku ze stacionárních zdrojů. Stanovení chloru. Odměrná metoda.
ČSN 834751-6 (83 4751) z 10.08.1987, kat. číslo: 31823
Ochrana ovzduší. Stanovení emisí chloru a chlorovodíku ze stacionárních zdrojů. Stanovení chloru a chlorovodíku vedle sebe.
ČSN EN 13211 (83 4760) z 01.01.2002, kat. číslo: 63827
Kvalita ovzduší - Stacionární zdroje emisí - Manuální metoda stanovení celkové hmotnostní koncentrace rtuti.

Změny: Oprava1 5.05
ČSN EN 14385 (83 4761) z 01.10.2004, kat. číslo: 71093
Kvalita ovzduší - Stacionární zdroje emisí - Stanovení celkových emisí As, Cd, Cr, Co, Cu, Mn, Ni, Pb, Sb, Tl a V.
ČSN ISO 10780 (83 4772) z 01.06.1998, kat. číslo: 50416
Stacionární zdroje emisí - Měření rychlosti a průtoku plynů v potrubí.
ČSN EN ISO 16911-1 (83 4773) z 01.06.2015, kat. číslo: 97501
Stacionární zdroje emisí - Manuální a automatizované stanovení rychlosti proudění a průtoku plynu v potrubí - Část 1: Manuální referenční metoda.
ČSN EN 14181 (83 4780) z 01.07.2016, kat. číslo: 500286
Stacionární zdroje emisí - Prokazování kvality automatizovaných měřicích systémů.
ČSN EN 15859 (83 4782) z 01.10.2010, kat. číslo: 87011
Kvalita ovzduší - Certifikace automatizovaných měřicích systémů za odlučovači prachu stacionárních zdrojů - Měřítka výkonu a postupy zkoušení.
ČSN EN 15259 (83 4785) z 01.07.2008, kat. číslo: 81246
Kvalita ovzduší - Měření emisí ze stacionárních zdrojů - Požadavky na měřicí úseky, stanoviště, cíl měření, plán měření a protokol o měření.
ČSN EN 15445 (83 4786) z 01.04.2009, kat. číslo: 83039
Fugitivní a rozptýlené emise z průmyslových zdrojů - Vymezení zdrojů fugitivních emisí prachu metodou obráceného modelování rozptylu (RDM).
ČSN EN 15446 (83 4787) z 01.04.2009, kat. číslo: 83040
Fugitivní a rozptýlené emise z průmyslových zdrojů - Měření úniků par netěsnostmi technologického zařízení a potrubí.
ČSN P CEN/TS 15674 (83 4788) z 01.02.2009, kat. číslo: 82665
Kvalita ovzduší - Měření emisí ze stacionárních zdrojů - Návod k vypracování normovaných metod.
ČSN EN 15267-3 (83 4790) z 01.08.2008, kat. číslo: 81529
Kvalita ovzduší - Certifikace automatizovaných měřicích systémů - Část 3: Měřítka výkonu a postupy zkoušení pro automatizované měřicí systémy pro měření emisí ze
stacionárních zdrojů.
ČSN EN ISO 23210 (83 4793) z 01.01.2010, kat. číslo: 84456
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace frakce PM10/PM2,5 v odpadním plynu - Stanovení nízkých koncentrací pomocí impaktorů (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 19694-3 (83 4798) z 01.01.2017, kat. číslo: 501044
Stacionární zdroje emisí - Stanovení emisí skleníkových plynů (GHG) energeticky náročných průmyslových odvětví - Část 3: Výroba cementu (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 19694-4 (83 4798) z 01.01.2017, kat. číslo: 501045
Stacionární zdroje emisí - Stanovení emisí skleníkových plynů (GHG) energeticky náročných průmyslových odvětví - Část 4: Výroba hliníku (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 19694-5 (83 4798) z 01.01.2017, kat. číslo: 501040
Stacionární zdroje emisí - Stanovení emisí skleníkových plynů (GHG) energeticky náročných průmyslových odvětví - Část 5: Výroba vápna (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 19694-6 (83 4798) z 01.01.2017, kat. číslo: 501037
Stacionární zdroje emisí - Stanovení emisí skleníkových plynů (GHG) energeticky náročných průmyslových odvětví - Část 6: Výroba slitin železa (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 16911-2 (83 4773) z 01.04.2017, kat. číslo: 502015
Stacionární zdroje emisí - Manuální a automatizované stanovení rychlosti proudění a průtoku plynu v potrubí - Část 2: Automatizované měřicí systémy.
ČSN ISO 18466 (83 4716) z 01.06.2017, kat. číslo: 502532
Stacionární zdroje emisí - Bilanční určení podílu biogenního CO2 ve spalinách. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 17021 (83 4709) z 01.07.2017, kat. číslo: 502268
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace oxidu siřičitého instrumentálními metodami (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13199-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13833-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12619-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25140-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1948-1-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1948-2-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1948-3-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1948-4-a1-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-1948-5-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-13649-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25139-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1911-1.3.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14412-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834751-3-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834751-4-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-834751-6-10.8.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13211-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14385-1.10.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10780-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16911-1-1.6.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14181-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15859-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15259-1.7.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15445-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15446-1.4.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15674-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15267-3-1.8.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23210-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-19694-3-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-19694-4-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-19694-5-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-19694-6-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16911-2-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-18466-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17021-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

296

ČSN EN 14789 (83 4730) z 01.07.2017, kat. číslo: 502266
Stacionární zdroje emisí - Stanovení kyslíku - Standardní referenční paramagnetická metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14790 (83 4731) z 01.07.2017, kat. číslo: 502265
Stacionární zdroje emisí - Stanovení vodní páry v potrubí - Standardní referenční metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15058 (83 4740) z 01.07.2017, kat. číslo: 502261
Stacionární zdroje emisí - Stanovení oxidu uhelnatého - Standardní referenční metoda - Nedisperzní infračervená spektrometrie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15267-4 (83 4790) z 01.07.2017, kat. číslo: 502262
Kvalita ovzduší - Certifikace automatizovaných měřicích systémů - Část 4: Měřítka výkonu a postupy zkoušení pro automatizované měřicí systémy pro periodická měření
emisí ze stacionárních zdrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16909 (83 4743) z 01.09.2017, kat. číslo: 502723
Kvalita ovzduší - Stanovení elementárního uhlíku (EC) a organického uhlíku (OC) zachyceného na filtrech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17198 (83 4779) z 01.02.2019, kat. číslo: 506161
Stacionární zdroje emisí - Prediktivní systémy monitoringu emisí (PEMS) - Použití, provedení a prokazování kvality (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17286 (83 4763) z 01.09.2019, kat. číslo: 507671
Stacionární zdroje emisí - Monitoring rtuti s využitím sorbčních záchytných systémů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17337 (83 4748) z 01.12.2019, kat. číslo: 508442
Stacionární zdroje emisí - Souběžné stanovení hmotnostní koncentrace několika plynných analytů - Infračervená absorpční spektrometrie s Fourierovou transformací
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17255-1 (83 4778) z 01.01.2020, kat. číslo: 508818
Stacionární zdroje emisí - Systémy pro sběr a zpracování dat - Část 1: Požadavky na zpracování a vyjadřování výsledků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21877 (83 4702) z 01.04.2020, kat. číslo: 509295
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace amoniaku - Manuální metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17255-2 (83 4778) z 01.11.2020, kat. číslo: 510740
Stacionární zdroje emisí - Systémy pro sběr a zpracování dat - Část 2: Specifikace požadavků na systémy sběru a zpracování dat (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17405 (83 4739) z 01.03.2021, kat. číslo: 511569
Stacionární zdroje emisí - Stanovení objemové koncentrace oxidu uhličitého - Referenční metoda: Infračervená spektrometrie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17340 (83 4752) z 01.04.2021, kat. číslo: 511793
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace sloučenin fluoru vyjádřených jako HF - Normovaná referenční metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 19694-1 (83 4798) z 01.06.2021, kat. číslo: 512472
Stacionární zdroje emisí - Stanovení emisí skleníkových plynů (GHG) energeticky náročných průmyslových odvětví - Část 1: Obecná hlediska.
ČSN EN 14791 (83 4710) z 01.08.2021, kat. číslo: 513013
Stacionární zdroje emisí - Stanovení oxidů síry - Normovaná referenční metoda.
ČSN EN 14792 (83 4722) z 01.08.2021, kat. číslo: 513014
Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace oxidů dusíku - Normovaná referenční metoda: chemiluminiscenční.
ČSN EN 16429 (83 4749) z 01.10.2021, kat. číslo: 512720
Stacionární zdroje emisí - Referenční metoda pro stanovení koncentrace plynného chlorovodíku (HCI) v odpadních plynech vypouštěných průmyslovými instalacemi do
atmosféry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17638 (83 4753) z 01.12.2021, kat. číslo: 513188
Stacionární zdroje emisí - Manuální metoda pro stanovení hmotnostní koncentrace formaldehydu - Referenční metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17255-3 (83 4778) z 01.05.2022, kat. číslo: 514200
Stacionární zdroje emisí - Systémy pro sběr a zpracování dat - Část 3: Specifikace požadavků na výkonnostní zkoušky systémů sběru a zpracování dat (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 19694-2 (83 4798) z 01.07.2022, kat. číslo: 515117
Stacionární zdroje emisí - Stanovení emisí skleníkových plynů (GHG) energeticky náročných průmyslových odvětví - Část 2: Výroba železa a oceli.
ČSN EN 13725 (83 4781) z 01.09.2022, kat. číslo: 515007
Stacionární zdroje emisí - Stanovení koncentrace pachových látek dynamickou olfaktometrií a míry emise zápachu ze stacionárních zdrojů (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 17628 (83 4789) z 01.10.2022, kat. číslo: 515167
Fugitivní a rozptýlené emise z průmyslových zdrojů - Standardní metoda pro stanovení emisí těkavých organických látek rozptýlených do ovzduší (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN 17656 (83 4777) z 01.04.2023, kat. číslo: 516519
Stacionární zdroje emisí - Požadavky na režimy zkoušení způsobilosti pro měření emisí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14884 (83 4762) z 01.07.2023, kat. číslo: 516985
Stacionární zdroje emisí - Stanovení celkového obsahu rtuti - Automatizované měřicí systémy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17255-4 (83 4778) z 01.10.2023, kat. číslo: 517556
Stacionární zdroje emisí - Systémy pro sběr a zpracování dat - Část 4: Specifikace požadavků na instalaci a průběžné zabezpečování a kontrolu kvality systémů pro sběr a
manipulaci s daty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15267-1 (83 4790) z 01.12.2023, kat. číslo: 518009
Kvalita ovzduší - Posuzování zařízení pro monitorování kvality ovzduší - Část 1: Obecné principy certifikace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15267-2 (83 4790) z 01.12.2023, kat. číslo: 518008
Kvalita ovzduší - Posuzování zařízení pro monitorování kvality ovzduší - Část 2: Výchozí posouzení systému managementu kvality výrobce a dohled nad výrobním
procesem po certifikaci (Norma k přímému použití jako ČSN).

8350 Kvalita ovzduší. Názvosloví
ČSN ISO 7708 (83 5004) z 01.01.1998, kat. číslo: 43208
Kvalita ovzduší - Definice velikostních frakcí částic pro odběr vzorků k hodnocení zdravotních rizik.
ČSN ISO 8756 (83 5010) z 01.03.1997, kat. číslo: 21003
Kvalita ovzduší - Používání údajů o teplotě, tlaku a vlhkosti.
ČSN EN ISO 9169 (83 5020) z 01.04.2007, kat. číslo: 77904
Kvalita ovzduší - Definice a určení charakteristik automatizovaného měřicího systému.
ČSN ISO 9359 (83 5021) z 01.03.1997, kat. číslo: 20998
Kvalita ovzduší - Metoda stratifikovaného vzorkování pro posouzení kvality venkovního ovzduší.
ČSN EN ISO 20988 (83 5025) z 01.02.2008, kat. číslo: 80380
Kvalita ovzduší - Pokyny pro určení nejistoty měření.
ČSN EN 15549 (83 5035) z 01.03.2010, kat. číslo: 85070
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzo[a]pyrenu ve venkovním ovzduší.
ČSN EN ISO 11771 (83 5040) z 01.06.2011, kat. číslo: 88365
Kvalita ovzduší - Stanovení časově průměrovaného hmotnostního toku emitovaných látek a emisních faktorů - Obecný přístup .
ČSN EN 16841-1 (83 5030) z 01.06.2017, kat. číslo: 502096
Venkovní ovzduší - Stanovení pachových látek ve venkovním ovzduší terénním průzkumem - Část 1: Monitoring s použitím sítě stanovišť (Norma k přímému použití jako
ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14789-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14790-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15058-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15267-4-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16909-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17198-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17286-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17337-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17255-1-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21877-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17255-2-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17405-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17340-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-19694-1-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14791-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14792-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16429-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17638-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17255-3-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-19694-2-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13725-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17628-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17656-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14884-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17255-4-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15267-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15267-2-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7708-1.1.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-8756-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9169-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9359-1.3.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20988-1.2.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15549-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11771-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16841-1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

297

ČSN EN 16841-2 (83 5030) z 01.06.2017, kat. číslo: 502092
Venkovní ovzduší - Stanovení pachových látek ve venkovním ovzduší terénním průzkumem - Část 2: Metoda sledování pachové stopy (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN/TS 17458 (83 5026) z 01.08.2021, kat. číslo: 512412
Kvalita ovzduší - Metodologie posuzování výkonnosti systémů modelujících rozdělení zdrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17660-1 (83 5027) z 01.10.2023, kat. číslo: 517803
Kvalita ovzduší - Hodnocení výkonnosti senzorových systémů pro měření kvality ovzduší - Část 1: Plynné znečišťující látky v okolním ovzduší.

8355 Měření imisí
ČSN P CEN/TS 16115-1 (83 5520) z 01.10.2011, kat. číslo: 88785
Kvalita venkovního ovzduší - Měření bioaerosolů - Část 1: Stanovení plísní pomocí vzorkovacích systémů s filtry a analýzou po jejich kultivaci (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 16414 (83 5521) z 01.08.2014, kat. číslo: 95454
Kvalita ovzduší - Biomonitoring využívající mechy - Akumulace látek znečišťujících ovzduší v mechu sbíraném in situ: Odběr a úprava vzorků (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 16413 (83 5522) z 01.08.2014, kat. číslo: 95453
Kvalita ovzduší - Biomonitoring využívající lišejníky - Posouzení biodiverzity epifytických lišejníků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14956 (83 5550) z 01.05.2003, kat. číslo: 67037
Kvalita ovzduší - Posouzení vhodnosti měřicí metody porovnáním s požadovanou nejistotou měření.
ČSN P CEN/TS 16115-2 (83 5520) z 01.06.2017, kat. číslo: 502091
Kvalita venkovního ovzduší - Měření bioaerosolů - Část 2: Plánování a hodnocení měření založených na sledování pylové stopy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14793 (83 5560) z 01.07.2017, kat. číslo: 502267
Stacionární zdroje emisí - Prokázání shody alternativní a referenční metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17359 (83 5519) z 01.03.2021, kat. číslo: 511561
Stacionární zdroje emisí - Bioaerosoly a biologické látky - Odběr vzorků bioaerosolů a separace v kapalinách - Metoda měření impaktorem (Norma k přímému použití jako
ČSN).

8356 Metody a přístroje pro měření tuhých imisí a spadu
ČSN EN 14902 (83 5621) z 01.02.2006, kat. číslo: 75294
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení Pb, Cd, As a Ni ve frakci PM10 aerosolových částic.

Změny: Oprava1 12.07
ČSN EN 15841 (83 5630) z 01.05.2010, kat. číslo: 86022
Kvalita venkovního ovzduší - Normovaná metoda pro stanovení arsenu, kadmia, olova a niklu v atmosférické depozici.
ČSN EN 15980 (83 5635) z 01.11.2011, kat. číslo: 89481
Kvalita ovzduší - Stanovení depozice benzo[a]anthracenu, benzo[b]fluoranthenu, benzo[j]fluoranthenu, benzo[k]fluoranthenu, benzo[a]pyrenu, dibenzo[a,h]anthracenu a
indeno[1,2,3-cd]pyrenu.
ČSN P CEN/TS 16645 (83 5636) z 01.09.2014, kat. číslo: 95615
Kvalita ovzduší - Metoda měření benzo[a]anthracenu, benzo[b]fluoranthenu, benzo[j]fluoranthenu, benzo[k]fluoranthenu, dibenz[a,h]anthracenu, indeno[1,2,3-cd]pyrenu
a benzo[ghi]perylenu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16913 (83 5625) z 01.12.2017, kat. číslo: 503397
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení NO3-, SO42-, CI-,NH4+, Na+, K+, MG2+, Ca2+ v částicích frakce PM2,5 zachycených na filtrech (Norma k přímému
použití jako ČSN).
TNI CEN/TR 16998 (83 5637) z 01.12.2018, kat. číslo: 502026
Kvalita ovzduší - Monitoring nitro- a oxy-PAH - Původ, toxicita, koncentrace a metody měření. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN 12341 (83 5612) z 01.01.2024, kat. číslo: 518188
Kvalita ovzduší - Referenční gravimetrická metoda stanovení hmotnostní koncentrace frakcí aerosolových částic PM10 a PM2,5 (Norma k přímému použití jako ČSN).

8357 Metody a přístroje pro měření plynných imisí
ČSN 83 5711 z 24.06.1983, kat. číslo: 31833
Ochrana ovzduší. Měření imisí amoniaku indofenolovou metodou.
ČSN ISO 4221 (83 5712) z 01.03.1994, kat. číslo: 15818
Kvalita ovzduší. Stanovení hmotnostní koncentrace oxidu siřičitého ve venkovním ovzduší. Thorinová spektrofotometrická metoda.
ČSN EN 14211 (83 5721) z 01.02.2014, kat. číslo: 94711
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení oxidu dusičitého a oxidu dusnatého chemiluminiscencí.
ČSN EN 14212 (83 5722) z 01.08.2013, kat. číslo: 93374
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení oxidu siřičitého ultrafialovou fluorescencí.

Změny: Oprava1 6.14
ČSN EN 14625 (83 5723) z 01.03.2013, kat. číslo: 92391
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení ozonu ultrafialovou spektrometrií.
ČSN EN 14626 (83 5724) z 01.03.2013, kat. číslo: 92392
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení oxidu uhelnatého nedisperzní infračervenou spektrometrií.
ČSN EN 15852 (83 5730) z 01.02.2011, kat. číslo: 87620
Kvalita venkovního ovzduší - Normovaná metoda pro stanovení celkové plynné rtuti.
ČSN EN 15853 (83 5731) z 01.02.2011, kat. číslo: 87621
Kvalita venkovního ovzduší - Normovaná metoda pro stanovení depozice rtuti.
ČSN EN 16339 (83 5736) z 01.12.2013, kat. číslo: 93968
Venkovní ovzduší - Metoda stanovení oxidu dusičitého s difuzním odběrem vzorku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16817-1 (83 5737) z 01.05.2016, kat. číslo: 99426
Kvalita ovzduší - Monitoring geneticky modifikovaných organismů (GMO) - Monitoring pylu - Část 1: Vzorkování pylu pomocí pylového filtru (PMF) a vzorkovacího zařízení
Sigma-2 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16817-2 (83 5737) z 01.05.2016, kat. číslo: 99427
Kvalita ovzduší - Monitoring geneticky modifikovaných organismů (GMO) - Monitoring pylu - Část 2: Vzorkování pylu pomocí včelstev (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16017-1 (83 5741) z 01.01.2002, kat. číslo: 63826
Vnitřní, venkovní a pracovní ovzduší - Odběr vzorku těkavých organických sloučenin sorpčními trubicemi, tepelná desorpce a analýza kapilární plynovou chromatografií -
Část 1: Odběr vzorku prosáváním sorpční trubicí.
ČSN EN ISO 16017-2 (83 5741) z 01.12.2003, kat. číslo: 69175
Vnitřní, venkovní a pracovní ovzduší - Odběr vzorku těkavých organických sloučenin sorpčními trubicemi, tepelná desorpce a analýza kapilární plynovou chromatografií -
Část 2: Difúzní vzorkování.
ČSN EN 16253 (83 5770) z 01.12.2013, kat. číslo: 93948
Kvalita ovzduší - Měření diferenční optickou absorpční spektroskopií (DOAS) v přízemní vrstvě atmosféry - Venkovní ovzduší a měření difuzních emisí (Norma k přímému
použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16841-2-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17458-1.8.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17660-1-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16115-1-1.10.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16414-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16413-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14956-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16115-2-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14793-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17359-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14902-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15841-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15980-1.11.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16645-1.9.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16913-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16998-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12341-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-835711-24.6.1983.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-4221-1.3.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14211-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14212-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14625-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14626-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15852-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15853-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16339-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16817-1-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16817-2-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16017-1-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16017-2-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16253-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

298

ČSN EN 13528-1 (83 5771) z 01.05.2003, kat. číslo: 67035
Kvalita ovzduší - Difúzní vzorkovací systémy pro stanovení plynů a par - Požadavky a metody zkoušení - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN 13528-2 (83 5771) z 01.05.2003, kat. číslo: 67036
Kvalita ovzduší - Difúzní vzorkovací systémy pro stanovení plynů a par - Požadavky a metody zkoušení - Část 2: Zvláštní požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN 13528-3 (83 5771) z 01.04.2005, kat. číslo: 72963
Kvalita ovzduší - Difúzní vzorkovací systémy pro stanovení plynů a par - Požadavky a zkušební metody - Část 3: Pokyn pro výběr, použití a údržbu.
ČSN EN 14662-1 (83 5772) z 01.01.2006, kat. číslo: 74910
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 1: Odběr vzorku prosáváním sorpční trubicí s následnou tepelnou desorpcí a analýzou plynovou
chromatografií.
ČSN EN 14662-2 (83 5772) z 01.01.2006, kat. číslo: 74921
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 2: Odběr vzorku prosáváním sorpční trubicí s následnou desorpcí rozpouštědlem a analýzou plynovou
chromatografií.
ČSN EN 14662-3 (83 5772) z 01.05.2016, kat. číslo: 99460
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 3: Automatizovaný odběr vzorku sorpční trubicí s analýzou plynovou chromatografií na místě (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14662-4 (83 5772) z 01.01.2006, kat. číslo: 74909
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 4: Difúzní vzorkování s následnou tepelnou desorpcí a analýzou plynovou chromatografií.
ČSN EN 14662-5 (83 5772) z 01.01.2006, kat. číslo: 74919
Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 5: Difúzní vzorkování s následnou desorpcí rozpouštědlem a analýzou plynovou chromatografií.
ČSN EN 15483 (83 5775) z 01.05.2009, kat. číslo: 83190
Kvalita okolního ovzduší - Atmosférická přízemní měření (FTIR spektroskopie) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16976 (83 5733) z 01.02.2017, kat. číslo: 501186
Venkovní ovzduší - Stanovení početní koncentrace částic ve venkovním ovzduší (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16789 (83 5738) z 01.02.2017, kat. číslo: 501171
Kvalita ovzduší - Biomonitoring s použitím vyšších rostlin - Metoda standardizované expozice tabáku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16450 (83 5735) z 01.02.2018, kat. číslo: 503673
Kvalita ovzduší - Automatické měřicí systémy pro stanovení aerosolových částic (PM10; PM2,5) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16868 (83 5732) z 01.11.2019, kat. číslo: 508127
Kvalita ovzduší - Vzorkování a analýza pylových zrn a alergizujících spór plísní ve vzduchu - Objemová metoda podle Hirsta (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 17346 (83 5725) z 01.11.2020, kat. číslo: 510765
Venkovní ovzduší - Normovaná metoda stanovení amoniaku s difuzním odběrem vzorku (Norma k přímému použití jako ČSN).

8358 Vnitřní ovzduší
ČSN EN ISO 16000-1 (83 5801) z 01.02.2007, kat. číslo: 77747
Vnitřní ovzduší - Část 1: Obecná hlediska odběru vzorků.
ČSN EN ISO 16000-2 (83 5801) z 01.02.2007, kat. číslo: 77748
Vnitřní ovzduší - Část 2: Odběr vzorků při stanovení formaldehydu.
ČSN EN ISO 16000-5 (83 5801) z 01.09.2007, kat. číslo: 79430
Vnitřní ovzduší - Část 5: Postup odběru vzorků těkavých organických látek (VOC).
ČSN EN ISO 16000-7 (83 5801) z 01.05.2008, kat. číslo: 80883
Vnitřní ovzduší - Část 7: Postup odběru vzorku při stanovení koncentrace azbestových vláken v ovzduší.
ČSN EN ISO 16000-9 (83 5801) z 01.02.2007, kat. číslo: 77742
Vnitřní ovzduší - Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek ze stavebních materiálů a nábytku - Metoda zkušební komory.

Změny: Oprava1 5.08
ČSN EN ISO 16000-10 (83 5801) z 01.02.2007, kat. číslo: 77743
Vnitřní ovzduší - Část 10: Stanovení emisí těkavých organických látek ze stavebních materiálů a nábytku - Metoda zkušební cely.
ČSN EN ISO 16000-11 (83 5801) z 01.02.2007, kat. číslo: 77744
Vnitřní ovzduší - Část 11: Stanovení emisí těkavých organických látek ze stavebních materiálů a nábytku - Odběr, uchovávání a úprava vzorků.
ČSN EN ISO 16000-12 (83 5801) z 01.02.2010, kat. číslo: 85071
Vnitřní ovzduší - Část 12: Postup odběru vzorků při stanovení polychlorovaných bifenylů (PCB), polychlorovaných dibenzo-p-dioxinů (PCDD), polychlorovaných
dibenzofuranů (PCDF) a polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH).
ČSN EN ISO 16000-15 (83 5801) z 01.06.2009, kat. číslo: 83418
Vnitřní ovzduší - Část 15: Postup odběru vzorku při stanovení oxidu dusičitého (NO2).
ČSN EN ISO 16000-19 (83 5801) z 01.03.2015, kat. číslo: 96558
Vnitřní ovzduší - Část 19: Strategie odběru vzorků plísní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16000-26 (83 5801) z 01.08.2013, kat. číslo: 93032
Vnitřní ovzduší - Část 26: Postup odběru vzorků při stanovení oxidu uhličitého (CO2) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16000-32 (83 5801) z 01.12.2014, kat. číslo: 96100
Vnitřní ovzduší - Část 32: Zjišťování výskytu znečišťujících látek v budovách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16738 (83 5802) z 01.05.2016, kat. číslo: 99392
Bezpečnost emisí hořlavých osvěžovačů vzduchu - Zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16739 (83 5803) z 01.05.2016, kat. číslo: 99391
Bezpečnost emisí hořlavých osvěžovačů vzduchu - Metodika pro hodnocení výsledků zkoušek a aplikace doporučených emisních limitů (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 16740 (83 5804) z 01.05.2016, kat. číslo: 99393
Bezpečnost emisí hořlavých osvěžovačů vzduchu - Bezpečnostní informace pro uživatele (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 16000-34 (83 5801) z 01.03.2020, kat. číslo: 509489
Vnitřní ovzduší - Část 34: Strategie měření koncentrace částic ve vzduchu. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

8361 Kvalita půdy
ČSN EN ISO 28258 (83 6131) z 01.04.2014, kat. číslo: 94779
Kvalita půdy - Digitální výměna údajů týkajících se půdy (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 4.20
ČSN EN ISO 11074 (83 6150) z 01.02.2016, kat. číslo: 99296
Kvalita půdy - Slovník.

Změny: A1 10.20
ČSN EN ISO 16720 (83 6159) z 01.10.2007, kat. číslo: 78812
Kvalita půdy - Předúprava vzorků lyofylizací pro následnou analýzu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 11464 (83 6160) z 01.06.2011, kat. číslo: 88299
Kvalita půdy - Úprava vzorků pro fyzikálně-chemické rozbory.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13528-1-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13528-2-1.5.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13528-3-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14662-1-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14662-2-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14662-3-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14662-4-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14662-5-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15483-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16976-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16789-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16450-1.2.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16868-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17346-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-1-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-2-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-5-1.9.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-7-1.5.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-9-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-10-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-11-1.2.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-12-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-15-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-19-1.3.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-26-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16000-32-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16738-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16739-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16740-1.5.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-16000-34-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28258-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11074-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16720-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11464-1.6.2011.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

299

ČSN EN 13040 (83 6161) z 01.04.2013, kat. číslo: 92728
Pomocné půdní látky a substráty - Příprava vzorků pro chemické a fyzikální zkoušky, stanovení obsahu sušiny, vlhkosti a objemové hmotnosti laboratorně zhutnělého
vzorku.
ČSN EN 13041 (83 6162) z 01.10.2012, kat. číslo: 91577
Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení fyzikálních vlastností - Objemová hmotnost vysušeného vzorku, objem vzduchu, objem vody, součinitel smršťování a celková
pórovitost.
ČSN EN 16087-2 (83 6168) z 01.02.2013, kat. číslo: 92188
Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení aerobní biologické aktivity - Část 2: Zkouška samozahřívání kompostu.
ČSN EN ISO 16133 (83 6130) z 01.07.2019, kat. číslo: 507443
Kvalita půdy - Návod pro zřízení a udržování programů monitoringu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15175 (83 6145) z 01.07.2019, kat. číslo: 507442
Kvalita půdy - Charakterizace kontaminované půdy souvisící s ochranou podzemní vody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15799 (83 6133) z 01.04.2020, kat. číslo: 509863
Kvalita půdy - Návod pro ekotoxikologickou charakterizaci půd a půdních materiálů.

Změny: Z1 4.23
ČSN EN ISO 25177 (83 6140) z 01.05.2020, kat. číslo: 510196
Kvalita půdy - Popis půdy v terénu.
ČSN EN 16087-1 (83 6168) z 01.07.2020, kat. číslo: 509990
Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení aerobní biologické aktivity - Část 1: Rychlost příjmu kyslíku (OUR) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17616 (83 6134) z 01.10.2020, kat. číslo: 511152
Kvalita půdy - Návod pro výběr a hodnocení biologických zkoušek pro ekotoxikologickou charakterizaci půd a půdních materiálů. (Norma přebírající anglický originál,
vlastní text je součástí výtisku).

Změny: Z1 4.23
ČSN EN ISO 21365 (83 6146) z 01.12.2020, kat. číslo: 510930
Kvalita půdy - Konceptuální modely stanoviště pro potenciálně kontaminovaná stanoviště (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12404 (83 6132) z 01.01.2022, kat. číslo: 514084
Půdy a odpady - Návod pro výběr a použití screeningových metod.
ČSN EN ISO 19204 (83 6135) z 01.04.2023, kat. číslo: 516518
Kvalita půdy - Postup pro místně specifické posuzování ekologických rizik kontaminace půdy (přístup TRIAD pro kvalitu půdy) (Norma k přímému použití jako ČSN).

8362 Kvalita půdy
ČSN ISO 11265 (83 6210) z 01.11.1996, kat. číslo: 20597
Kvalita půdy - Stanovení elektrické konduktivity.
ČSN EN 13038 (83 6211) z 01.10.2012, kat. číslo: 91551
Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení elektrické konduktivity.
ČSN EN 13037 (83 6222) z 01.10.2012, kat. číslo: 91549
Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení pH.
ČSN EN ISO 12782-1 (83 6231) z 01.02.2013, kat. číslo: 92226
Kvalita půdy - Parametry pro geochemické modelování vyluhování a speciace složek v půdách a materiálech - Část 1: Extrakce amorfních oxidů a hydroxidů železa
kyselinou askorbovou.
ČSN EN ISO 12782-2 (83 6231) z 01.02.2013, kat. číslo: 92225
Kvalita půdy - Parametry pro geochemické modelování vyluhování a speciace složek v půdách a materiálech - Část 2: Extrakce krystalických oxidů a hydroxidů železa
dithioničitanem.
ČSN EN ISO 12782-3 (83 6231) z 01.02.2013, kat. číslo: 92224
Kvalita půdy - Parametry pro geochemické modelování vyluhování a speciace složek v půdách a materiálech - Část 3: Extrakce oxidů a hydroxidů hliníku oxalátem
amonným a kyselinou šťavelovou.
ČSN EN ISO 12782-4 (83 6231) z 01.02.2013, kat. číslo: 92223
Kvalita půdy - Parametry pro geochemické modelování vyluhování a speciace složek v půdách a materiálech - Část 4: Extrakce huminových látek z pevných vzorků.
ČSN EN ISO 12782-5 (83 6231) z 01.02.2013, kat. číslo: 92222
Kvalita půdy - Parametry pro geochemické modelování vyluhování a speciace složek v půdách a materiálech - Část 5: Extrakce huminových látek z vodných vzorků.
ČSN EN ISO 18772 (83 6232) z 01.05.2015, kat. číslo: 97431
Kvalita půdy - Návod pro vyluhování pro následné chemické a ekotoxikologické zkoušení půd a půdních materiálů.
ČSN EN ISO 14254 (83 6223) z 01.11.2018, kat. číslo: 505553
Kvalita půdy - Stanovení výměnné acidity ve výluzích chloridem barnatým (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11260 (83 6225) z 01.11.2018, kat. číslo: 505554
Kvalita půdy - Stanovení kationtové výměnné kapacity při pH půdy a výměnných kationtů za použití roztoku chloridu barnatého (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19258 (83 6205) z 01.04.2019, kat. číslo: 507234
Kvalita půdy - Návod pro stanovení hodnot pozadí.
ČSN EN ISO 23470 (83 6226) z 01.04.2019, kat. číslo: 506682
Kvalita půdy - Stanovení kationtové výměnné kapacity (CEC) a výměnných kationtů za použití roztoku chloridu hexaamminkobaltitého (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 21268-1 (83 6230) z 01.04.2020, kat. číslo: 509296
Kvalita půdy - Postupy vyluhování pro následné chemické a ekotoxikologické zkoušení půd a půdních materiálů - Část 1: Vsádková zkouška při poměru kapalné a pevné
fáze 2 I/kg (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21268-2 (83 6230) z 01.04.2020, kat. číslo: 509297
Kvalita půdy - Postupy vyluhování pro následné chemické a ekotoxikologické zkoušení půd a půdních materiálů - Část 2: Vsádková zkouška při poměru kapalné a pevné
fáze 10 I/kg (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21268-3 (83 6230) z 01.04.2020, kat. číslo: 509298
Kvalita půdy - Postupy vyluhování pro následné chemické a ekotoxikologické zkoušení půd a půdních materiálů - Část 3: Perkolační zkouška s cirkulací kapaliny zdola
nahoru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21268-4 (83 6230) z 01.06.2020, kat. číslo: 509745
Kvalita půdy - Postupy vyluhování pro následné chemické a ekotoxikologické zkoušení půd a půdních materiálů - Část 4: Vliv hodnoty pH na vyluhování s počátečním
přídavkem kyseliny/zásady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11916-3 (83 6224) z 01.05.2022, kat. číslo: 514199
Kvalita půdy - Stanovení vybraných výbušnin a podobných látek - Část 3: Metoda kapalinové chromatografie-tandemové hmotnostní spektrometrie (LC-MS/MS) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17733 (83 6213) z 01.10.2022, kat. číslo: 515929
Pomocné půdní látky a pěstební substráty - Vzorkování a příprava vzorku.
ČSN EN ISO 10390 (83 6221) z 01.10.2022, kat. číslo: 515895
Půdy, upravený bioodpad a kaly - Stanovení pH.
ČSN P CEN/TS 17731 (83 6214) z 01.01.2023, kat. číslo: 516449
Pěstební substráty - Stanovení specifických parametrů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13040-1.4.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13041-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16087-2-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16133-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15175-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15799-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25177-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16087-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17616-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21365-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12404-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19204-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11265-1.11.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13038-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13037-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12782-1-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12782-2-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12782-3-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12782-4-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12782-5-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18772-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14254-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11260-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19258-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23470-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21268-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21268-2-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21268-3-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21268-4-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11916-3-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17733-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10390-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17731-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

300

ČSN P CEN/TS 17732 (83 6212) z 01.02.2023, kat. číslo: 516237
Pomocné půdní látky a pěstební substráty - Terminologie.
ČSN P CEN/TS 17730 (83 6215) z 01.02.2023, kat. číslo: 516460
Vlastnosti kompostu a digestátu při použití v hnojivých výrobcích.
ČSN P CEN/TS 17729 (83 6216) z 01.02.2023, kat. číslo: 516462
Pomocné půdní látky - Stanovení specifických parametrů.
ČSN P CEN/TS 17728 (83 6217) z 01.02.2023, kat. číslo: 516461
Organické pomocné půdní látky - Stanovení specifických parametrů.

8363 Kvalita půdy
ČSN EN ISO 17380 (83 6350) z 01.01.2014, kat. číslo: 94529
Kvalita půdy - Stanovení celkových kyanidů a snadno uvolnitelných kyanidů - Metoda kontinuální průtokové analýzy.
ČSN EN ISO 10693 (83 6375) z 01.05.2015, kat. číslo: 97245
Kvalita půdy - Stanovení obsahu uhličitanů - Odměrná metoda.
ČSN ISO 11048 (83 6376) z 01.07.1998, kat. číslo: 51742
Kvalita půdy - Stanovení síranů rozpustných ve vodě a síranů rozpustných v kyselině.

8364 Kvalita půdy
ČSN ISO 10694 (83 6410) z 01.05.1998, kat. číslo: 51740
Kvalita půdy - Stanovení organického a celkového uhlíku po termickém rozkladu.
ČSN ISO 11261 (83 6415) z 01.07.1998, kat. číslo: 51738
Kvalita půdy - Stanovení celkového dusíku - Modifikovaná Kjeldahlova metoda.
ČSN ISO 11263 (83 6419) z 01.07.1998, kat. číslo: 51739
Kvalita půdy - Stanovení fosforu - Spektrofotometrické stanovení fosforu rozpustného v roztoku hydrogenuhličitanu sodného.
ČSN EN ISO 23611-2 (83 6430) z 01.01.2012, kat. číslo: 89412
Kvalita půdy - Odběr vzorků půdních bezobratlých - Část 2: Odběr vzorků a extrakce mikroskopických členovců (Collembola a Acarina) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 23611-5 (83 6430) z 01.09.2013, kat. číslo: 93475
Kvalita půdy - Odběr vzorků půdních bezobratlých - Část 5: Odběr a extrakce vzorků půdních makrobezobratlých (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23611-6 (83 6430) z 01.01.2014, kat. číslo: 94168
Kvalita půdy - Odběr vzorků půdních bezobratlých - Část 6: Návod pro návrh programů vzorkování s půdními bezobratlými (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16072 (83 6440) z 01.12.2011, kat. číslo: 89193
Kvalita půdy - Laboratorní metody pro stanovení mikrobiální půdní respirace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14240-1 (83 6441) z 01.12.2011, kat. číslo: 89197
Kvalita půdy - Stanovení půdní mikrobiální biomasy - Část 1: Metoda substrátem indukované respirace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14240-2 (83 6441) z 01.12.2011, kat. číslo: 89196
Kvalita půdy - Stanovení půdní mikrobiální biomasy - Část 2: Fumigační extrakční metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14238 (83 6442) z 01.06.2014, kat. číslo: 95392
Kvalita půdy - Biologické metody - Stanovení mineralizace dusíku a nitrifikace v půdách a vlivu chemických látek na tyto procesy.
ČSN EN ISO 15685 (83 6443) z 01.08.2014, kat. číslo: 95696
Kvalita půdy - Stanovení potenciální nitrifikace a inhibice nitrifikace - Rychlá zkouška pomocí oxidace amonných iontů.

Změny: Z1 12.20
ČSN EN ISO 22030 (83 6445) z 01.12.2011, kat. číslo: 89206
Kvalita půdy - Biologické metody - Chronická toxicita pro vyšší rostliny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11269-1 (83 6446) z 01.08.2013, kat. číslo: 93581
Kvalita půdy - Stanovení účinků znečišťujících látek na půdní flóru - Část 1: Metoda měření inhibice růstu kořene.
ČSN EN ISO 11269-2 (83 6446) z 01.11.2013, kat. číslo: 94065
Kvalita půdy - Stanovení účinků znečišťujících látek na půdní flóru - Část 2: Účinky znečištěných půd na vzcházení a růst vyšších rostlin.
ČSN EN ISO 20963 (83 6452) z 01.12.2011, kat. číslo: 89207
Kvalita půdy - Účinky znečištění na larvy hmyzu (Oxythyrea funesta) - Stanovení akutní toxicity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16086-1 (83 6455) z 01.03.2013, kat. číslo: 92536
Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení odezvy rostlin - Část 1: Zkouška růstu s čínským zelím.
ČSN EN 16086-2 (83 6455) z 01.03.2013, kat. číslo: 92535
Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení odezvy rostlin - Část 2: Zkouška s řeřichou na Petriho miskách.
ČSN EN ISO 11268-1 (83 6456) z 01.04.2014, kat. číslo: 95018
Kvalita půdy - Účinky znečišťujících látek na žížaly - Část 1: Stanovení akutní toxicity pro Eisenia fetida/Eisenia andrei.

Změny: Z1 3.16
ČSN EN ISO 11268-3 (83 6456) z 01.03.2016, kat. číslo: 98991
Kvalita půdy - Účinky znečišťujících látek na žížaly - Část 3: Návod pro stanovení účinků za podmínek v terénu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23611-1 (83 6430) z 01.01.2019, kat. číslo: 505982
Kvalita půdy - Odběr vzorků půdních bezobratlých - Část 1: Ruční třídění žížal a jejich extrakce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15952 (83 6453) z 01.02.2019, kat. číslo: 506160
Kvalita půdy - Vlivy znečišťujících látek na juvenilní hlemýždě (Helicidae) - Stanovení vlivů půdní kontaminace na růst (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23753-1 (83 6490) z 01.09.2019, kat. číslo: 507670
Kvalita půdy - Stanovení aktivity dehydrogenázy v půdě - Část 1: Metoda používající trifenyltetrazolium chlorid (TTC) (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 5.21
ČSN EN ISO 23753-2 (83 6490) z 01.09.2019, kat. číslo: 507672
Kvalita půdy - Stanovení aktivity dehydrogenázy v půdě - Část 2: Metoda používající jodtetrazolium chlorid (INT) (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 5.21
ČSN EN ISO 23611-3 (83 6430) z 01.04.2020, kat. číslo: 509294
Kvalita půdy - Odběr vzorků půdních bezobratlých - Část 3: Odběr vzorků a půdní extrakce enchytraeid (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29200 (83 6444) z 01.11.2020, kat. číslo: 510762
Kvalita půdy - Hodnocení genotoxických účinků na vyšší rostliny - Zkouška s mikrojádry Vicia faba (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21285 (83 6449) z 01.11.2020, kat. číslo: 510754
Kvalita půdy - Inhibice reprodukce půdního roztoče (Hypoaspis aculeifer) půdními kontaminanty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17512-1 (83 6457) z 01.11.2020, kat. číslo: 510760
Kvalita půdy - Zkouška unikání pro stanovení kvality půd a účinků chemikálií na chování - Část 1: Zkouška se žížalami (Eisenia fetida a Eisenia andrei) (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17512-2 (83 6457) z 01.11.2020, kat. číslo: 510761
Kvalita půdy - Zkouška unikání pro stanovení kvality půd a účinků chemikálií na chování - Část 2: Zkouška s chvostoskoky (Folsomia candida) (Norma k přímému použití
jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17732-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17730-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17729-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17728-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17380-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10693-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11048-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-10694-1.5.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11261-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11263-1.7.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23611-2-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23611-5-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23611-6-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16072-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14240-1-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14240-2-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14238-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15685-1.8.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22030-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11269-1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11269-2-1.11.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20963-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16086-1-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16086-2-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11268-1-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11268-3-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23611-1-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15952-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23753-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23753-2-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23611-3-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29200-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21285-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17512-1-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17512-2-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

301

ČSN EN ISO 18763 (83 6447) z 01.12.2020, kat. číslo: 511470
Kvalita půdy - Stanovení toxických účinků znečišťujících látek na klíčení a růst raných stadií vyšších rostlin.
ČSN EN ISO 23266 (83 6448) z 01.11.2021, kat. číslo: 512993
Kvalita půdy - Zkouška inhibice reprodukce pancířníků (Oppia nitens) exponovaných kontaminantům v půdě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24032 (83 6454) z 01.08.2022, kat. číslo: 514792
Kvalita půdy - Uzavřený chov hlemýžďů na místě pro posuzování bioakumulace kontaminantů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23611-4 (83 6430) z 01.02.2023, kat. číslo: 516137
Kvalita půdy - Odběr vzorků půdních bezobratlých - Část 4: Odběr vzorků, extrakce a identifikace půdních hlístic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16387 (83 6450) z 01.10.2023, kat. číslo: 517557
Kvalita půdy - Vliv znečišťujících látek na Enchytraeidae (Enchytraeus sp.) - Stanovení vlivu na reprodukci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11267 (83 6451) z 01.01.2024, kat. číslo: 518187
Kvalita půdy - Inhibice reprodukce chvostoskoků (Folsomia candida) látkami znečišťujícími půdu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11268-2 (83 6456) z 01.01.2024, kat. číslo: 518490
Kvalita půdy - Účinky znečišťujících látek na žížaly - Část 2: Stanovení účinků na reprodukci Eisenia fetida/Eisenia andrei a dalších druhů žížal.

8365 Kvalita půdy
ČSN EN ISO 17402 (83 6500) z 01.06.2012, kat. číslo: 90677
Kvalita půdy - Požadavky a návod pro výběr a použití metod k hodnocení biopřístupnosti kontaminantů v půdě a v půdních materiálech.
ČSN EN ISO 16198 (83 6501) z 01.07.2015, kat. číslo: 97684
Kvalita půdy - Zkouška s rostlinami pro hodnocení environmentální biopřístupnosti stopových prvků pro rostliny.
ČSN EN ISO 17601 (83 6503) z 01.08.2018, kat. číslo: 504982
Kvalita půdy - Odhad výskytu vybraných mikrobiálních sekvencí genů s použitím kvantitativní PCR z DNA přímo extrahované z půdy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18187 (83 6504) z 01.08.2018, kat. číslo: 504983
Kvalita půdy - Kontaktní zkouška pro pevné vzorky s použitím aktivity dehydrogenázy Arthrobacter globiformis (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18311 (83 6512) z 01.08.2018, kat. číslo: 504981
Kvalita půdy - Metoda zkoušení účinků půdních kontaminantů na aktivitu krmení půdních organismů - Zkouška s proužky návnady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15473 (83 6502) z 01.11.2020, kat. číslo: 510759
Kvalita půdy - Návod pro laboratorní zkoušení biologického rozkladu organických chemikálií v půdě za anaerobních podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14239 (83 6505) z 01.11.2020, kat. číslo: 510758
Kvalita půdy - Laboratorní inkubační systémy pro měření mineralizace organických chemikálií v půdě za aerobních podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21286 (83 6506) z 01.11.2020, kat. číslo: 510757
Kvalita půdy - Identifikace ekotoxikologických zkušebních druhů metodou DNA barcoding (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11266 (83 6507) z 01.11.2020, kat. číslo: 510756
Kvalita půdy - Návod pro laboratorní zkoušení biologického rozkladu organických chemikálií v půdě za aerobních podmínek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20130 (83 6508) z 01.11.2020, kat. číslo: 510764
Kvalita půdy - Měření aktivity enzymů v půdních vzorcích s použitím kolorimetrických substrátů v mikrodestičkách (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21479 (83 6509) z 01.11.2020, kat. číslo: 510763
Kvalita půdy - Stanovení účinků znečišťujících látek na půdní flóru - Složení mastných kyselin v listech rostlin pro hodnocení kvality půdy (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 17155 (83 6510) z 01.11.2020, kat. číslo: 510755
Kvalita půdy - Stanovení abundance a aktivity půdní mikroflóry s použitím respiračních křivek (Norma k přímému použití jako ČSN).

8366 Kvalita půdy
ČSN EN ISO 11461 (83 6612) z 01.10.2014, kat. číslo: 96060
Kvalita půdy - Stanovení objemové vlhkosti půdy s použitím odběrných válečků - Gravimetrická metoda.
ČSN EN ISO 11275 (83 6630) z 01.10.2014, kat. číslo: 96058
Kvalita půdy - Stanovení nenasycené hydraulické vodivosti a retenčních vlhkostních charakteristik - Windova evaporační metoda.
ČSN EN ISO 11276 (83 6631) z 01.05.2015, kat. číslo: 97241
Kvalita půdy - Stanovení pórového tlaku půdní vody - Tenzometrická metoda.
ČSN EN ISO 10930 (83 6632) z 01.10.2013, kat. číslo: 93970
Kvalita půdy - Měření stability půdních agregátů vystavených působení vody.
ČSN EN 15428 (83 6633) z 01.03.2008, kat. číslo: 80212
Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení distribuce velikosti částic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 11465 (83 6635) z 01.05.1998, kat. číslo: 51736
Kvalita půdy - Stanovení hmotnostního podílu sušiny a hmotnostní vlhkosti půdy - Gravimetrická metoda.
ČSN EN 12579 (83 6636) z 01.05.2014, kat. číslo: 95233
Pomocné půdní látky a substráty - Odběr vzorků.
ČSN EN 13039 (83 6638) z 01.10.2012, kat. číslo: 91550
Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení organických látek a popela.
ČSN EN 13650 (83 6639) z 01.03.2002, kat. číslo: 63732
Půdní melioranty a stimulanty růstu - Extrakce prvků rozpustných v lučavce královské (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13651 (83 6640) z 01.03.2002, kat. číslo: 63733
Půdní melioranty a stimulanty růstu - Extrakce živin rozpustných v chloridu vápenatém / DTPA (CAD) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13652 (83 6641) z 01.03.2002, kat. číslo: 63734
Půdní melioranty a stimulanty růstu - Extrakce živin a prvků rozpustných ve vodě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13654-1 (83 6642) z 01.03.2002, kat. číslo: 63730
Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení dusíku - Část 1: Modifikovaná Kjeldahlova metoda (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13654-2 (83 6642) z 01.03.2002, kat. číslo: 63731
Půdní melioranty a stimulanty růstu - Stanovení dusíku - Část 2: Metoda podle Dumase (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15761 (83 6643) z 01.08.2010, kat. číslo: 86159
Tvarované stimulanty růstu - Stanovení délky, šířky, výšky, objemu a objemové hmotnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13196 (83 6644) z 01.08.2017, kat. číslo: 502840
Kvalita půdy - Screening vybraných prvků v půdách energiově disperzní rentgenovou fluorescenční spektrometrií s použitím ručních nebo přenosných přístrojů.
ČSN EN ISO 11272 (83 6611) z 01.10.2017, kat. číslo: 502940
Kvalita půdy - Stanovení objemové hmotnosti po vysušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11508 (83 6610) z 01.06.2018, kat. číslo: 504555
Kvalita půdy - Stanovení hustoty částic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11274 (83 6629) z 01.05.2020, kat. číslo: 510195
Kvalita půdy - Stanovení retenčních vlhkostních charakteristik - Laboratorní metody.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18763-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23266-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24032-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23611-4-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16387-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11267-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11268-2-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17402-1.6.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16198-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17601-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18187-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18311-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15473-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14239-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21286-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11266-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20130-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21479-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17155-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11461-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11275-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11276-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10930-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15428-1.3.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-11465-1.5.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12579-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13039-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13650-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13651-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13652-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13654-1-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13654-2-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15761-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13196-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11272-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11508-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11274-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

302

ČSN EN 15238 (83 6634) z 01.06.2023, kat. číslo: 517183
Pomocné půdní látky a pěstební substráty - Stanovení množství pro materiály s velikostí částic větší než 60 mm.
ČSN EN 12580 (83 6637) z 01.06.2023, kat. číslo: 517182
Pomocné půdní látky a pěstební substráty - Stanovení množství.

8367 Kvalita půdy
ČSN EN ISO 16703 (83 6701) z 01.01.2012, kat. číslo: 89981
Kvalita půdy - Stanovení obsahu uhlovodíků C10 až C40 plynovou chromatografií.
ČSN EN ISO 22892 (83 6701) z 01.01.2012, kat. číslo: 89945
Kvalita půdy - Pokyny pro identifikaci cílových sloučenin plynovou chromatografií a hmotnostní spektrometrií.
ČSN P CEN ISO/TS 29843-1 (83 6702) z 01.08.2015, kat. číslo: 97495
Kvalita půdy - Stanovení diverzity půdního mikrobiálního společenstva - Část 1: Metoda s použitím analýzy fosfolipidových mastných kyselin (PLFA) a fosfolipidových
ether-lipidů (PLEL) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17184 (83 6709) z 01.11.2014, kat. číslo: 95975
Kvalita půdy - Stanovení uhlíku a dusíku blízkou infračervenou spektrometrií (NIRS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22155 (83 6706) z 01.10.2016, kat. číslo: 500457
Kvalita půdy - Stanovení těkavých aromatických a halogenovaných uhlovodíků a vybraných etherů plynovou chromatografií - Statická metoda headspace (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15009 (83 6708) z 01.10.2016, kat. číslo: 500458
Kvalita půdy - Stanovení obsahu těkavých aromatických uhlovodíků, naftalenu a těkavých halogenovaných uhlovodíků plynovou chromatografií - Metoda purge-and-trap
s termální desorpcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 16558-2 (83 6704) z 01.01.2017, kat. číslo: 500997
Kvalita půdy - Minerální uhlovodíky pro hodnocení rizik - Část 2: Stanovení alifatických a aromatických frakcí málo těkavých minerálních uhlovodíků s použitím plynové
chromatografie s plamenoionizační detekcí (GC/FID) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16558-1 (83 6704) z 01.09.2017, kat. číslo: 503213
Kvalita půdy - Ropné uhlovodíky pro hodnocení rizik - Část 1: Stanovení alifatických a aromatických frakcí těkavých ropných uhlovodíků s použitím plynové
chromatografie (statická metoda headspace).

Změny: A1 12.20
ČSN EN ISO 11504 (83 6703) z 01.06.2018, kat. číslo: 504556
Kvalita půdy - Hodnocení dopadu půd kontaminovaných ropnými uhlovodíky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23161 (83 6705) z 01.06.2019, kat. číslo: 507178
Kvalita půdy - Stanovení vybraných organocíničitých sloučenin - Metoda plynové chromatografie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11063 (83 6707) z 01.05.2021, kat. číslo: 511923
Kvalita půdy - Přímá extrakce půdní DNA (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 29843-2 (83 6702) z 01.02.2022, kat. číslo: 513515
Kvalita půdy - Stanovení diverzity půdního mikrobiálního společenstva - Část 2: Metoda s použitím analýzy fosfolipidových mastných kyselin (PLFA) a jednoduché
extrakce PLFA (Norma k přímému použití jako ČSN).

8368 Kaly, upravený bioodpad a půdy
ČSN P CEN/TS 16177 (83 6800) z 01.08.2012, kat. číslo: 90696
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Vyluhování pro stanovení vyluhovatelných amonných iontů, dusičnanů a dusitanů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16182 (83 6802) z 01.08.2012, kat. číslo: 90694
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení nonylfenolů (NP) a nonylfenol mono- a diethoxylátů s použitím plynové chromatografie s hmotnostně selektivní detekcí (GC-
MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16189 (83 6803) z 01.08.2012, kat. číslo: 90693
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení lineárních alkylbenzensulfonátů (LAS) vysokoúčinnou kapalinovou chromatografií (HPLC) s fluorescenční detekcí (FLD) nebo s
hmotnostně selektivní detekcí (MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16183 (83 6804) z 01.08.2012, kat. číslo: 90691
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení vybraných ftalátů s použitím kapilární plynové chromatografie s hmotnostně spektrometrickou detekcí (GC-MS) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16201 (83 6807) z 01.08.2015, kat. číslo: 97455
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení životaschopných semen rostlin a propagulí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16202 (83 6808) z 01.08.2015, kat. číslo: 97457
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení příměsí a kamenů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16190 (83 6806) z 01.07.2019, kat. číslo: 507727
Půdy, upravený bioodpad a kaly - Stanovení dioxinů, furanů a polychlorovaných bifenylů podobných dioxinům metodou plynové chromatografie a hmotnostní
spektrometrie s vysokým rozlišením (HR GC-MS) (Norma k přímému použití jako ČSN).

8370 Ochrana přírody. Všeobecné požadavky
ČSN 83 7000 z 14.11.1980, kat. číslo: 05930
Soustava norem v oblasti ochrany přírody. Základní ustanovení.
ČSN 83 7005 z 11.05.1987, kat. číslo: 31834
Ochrana přírody. Krajiny. Termíny a definice.
ČSN 83 7006 z 05.12.1988, kat. číslo: 31835
Ochrana přírody. Krajiny. Klasifikace.

8371 Ochrana přírody. Hydrosféra
ČSN 83 7130 z 25.06.1982, kat. číslo: 31836
Pravidla výběru a hodnocení vodních zdrojů pro hromadné zásobování pitnou a užitkovou vodou.

8380 Názvosloví odpadů
ČSN EN 13965-2 (83 8001) z 01.05.2011, kat. číslo: 88091
Charakterizace odpadů - Názvosloví - Část 2: Názvy a definice vztahující se k nakládání s odpady.
ČSN EN 14899 (83 8002) z 01.07.2006, kat. číslo: 76240
Charakterizace odpadů - Vzorkování odpadů - Zásady přípravy programu vzorkování a jeho použití.
ČSN EN 15002 (83 8003) z 01.07.2016, kat. číslo: 500316
Charakterizace odpadů - Příprava zkušebních podílů z laboratorního vzorku.
ČSN EN 12457-1 (83 8005) z 01.07.2003, kat. číslo: 67135
Charakterizace odpadů - Vyluhování - Ověřovací zkouška vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů - Část 1: Jednostupňová vsádková zkouška při poměru kapalné a pevné
fáze 2 l/kg pro materiály s vysokým obsahem sušiny a zrnitostí menší než 4 mm (bez zmenšení velikosti částic, nebo s ním).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15238-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12580-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16703-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22892-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-29843-1-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17184-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22155-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15009-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-16558-2-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16558-1-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11504-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23161-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11063-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-29843-2-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16177-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16182-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16189-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16183-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16201-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16202-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16190-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-837000-14.11.1980.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-837005-11.5.1987.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-837006-5.12.1988.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-837130-25.6.1982.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13965-2-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14899-1.7.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15002-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12457-1-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

303

ČSN EN 12457-2 (83 8005) z 01.07.2003, kat. číslo: 67134
Charakterizace odpadů - Vyluhování - Ověřovací zkouška vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů - Část 2: Jednostupňová vsádková zkouška při poměru kapalné a pevné
fáze 10 l/kg pro materiály se zrnitostí menší než 4 mm (bez zmenšení velikosti částic, nebo s ním).
ČSN EN 12457-3 (83 8005) z 01.07.2003, kat. číslo: 67133
Charakterizace odpadů - Vyluhování - Ověřovací zkouška vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů - Část 3: Dvoustupňová vsádková zkouška při poměrech kapalné a
pevné fáze 2 l/kg a 8 l/kg pro materiály s vysokým obsahem sušiny a zrnitostí menší než 4 mm (bez zmenšení velikosti částic, nebo s ním).
ČSN EN 12457-4 (83 8005) z 01.07.2003, kat. číslo: 67132
Charakterizace odpadů - Vyluhování - Ověřovací zkouška vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů - Část 4: Jednostupňová vsádková zkouška při poměru kapalné a pevné
fáze 10 l/kg pro materiály se zrnitostí menší než 10 mm (bez zmenšení velikosti částic, nebo s ním).
ČSN EN 15875 (83 8007) z 01.04.2012, kat. číslo: 90478
Charakterizace odpadů - Statická zkouška stanovení kyselinotvorného potenciálu a neutralizačního potenciálu sulfidických odpadů.

Změny: Oprava1 10.12
ČSN P CEN/TS 15862 (83 8008) z 01.05.2013, kat. číslo: 92725
Charakterizace odpadů - Vyluhovací zkouška shody - Jednostupňová vsádková vyluhovací zkouška pro monolitické odpady při určeném poměru objemu kapaliny k ploše
povrchu (L/A) pro zkušební podíly se stanovenými minimálními rozměry.
ČSN EN 12920+A1 (83 8011) z 01.05.2010, kat. číslo: 85876
Charakterizace odpadů - Metodický postup pro stanovení vyluhovatelnosti odpadů za definovaných podmínek.
ČSN EN 16424 (83 8013) z 01.04.2015, kat. číslo: 97031
Charakterizace odpadů - Screeningové metody pro elementární analýzy přenosnými XRF přístroji.
ČSN EN 13657 (83 8015) z 01.06.2003, kat. číslo: 67130
Charakterizace odpadů - Rozklad k následnému stanovení prvků rozpustných v lučavce královské.
ČSN P CEN/TS 16023 (83 8017) z 01.05.2014, kat. číslo: 95234
Charakterizace odpadů - Stanovení spalného tepla a výpočet výhřevnosti.

Změny: Oprava1 1.24
ČSN P CEN/TS 15364 (83 8018) z 01.08.2015, kat. číslo: 97482
Charakterizace odpadů - Zkoušky vyluhovatelnosti - Zkouška kyselinové a zásadové neutralizační kapacity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16377 (83 8020) z 01.04.2014, kat. číslo: 95050
Charakterizace odpadů - Stanovení bromovaných zpomalovačů hoření (BFR) v pevných odpadech.
ČSN EN 14345 (83 8024) z 01.05.2005, kat. číslo: 73087
Charakterizace odpadů - Stanovení obsahu uhlovodíků gravimetrickou metodou.
ČSN EN 14039 (83 8025) z 01.05.2005, kat. číslo: 73088
Charakterizace odpadů - Stanovení obsahu uhlovodíků C10 až C40 plynovou chromatografií.
TNI CEN/TR 15310-1 (83 8040) z 01.11.2007, kat. číslo: 79834
Charakterizace odpadů - Vzorkování odpadů - Část 1: Pokyny pro výběr a použití kritérií pro odběr vzorků v různých podmínkách.
TNI CEN/TR 15310-2 (83 8040) z 01.11.2007, kat. číslo: 79817
Charakterizace odpadů - Vzorkování odpadů - Část 2: Pokyny pro výběr způsobu vzorkování.
TNI CEN/TR 15310-3 (83 8040) z 01.11.2007, kat. číslo: 79835
Charakterizace odpadů - Vzorkování odpadů - Část 3: Pokyny pro získávání podvzorku v terénu.
TNI CEN/TR 15310-4 (83 8040) z 01.11.2007, kat. číslo: 79836
Charakterizace odpadů - Vzorkování odpadů - Část 4: Pokyny pro balení vzorku, jeho skladování, konzervaci, dopravu a doručování.
TNI CEN/TR 15310-5 (83 8040) z 01.11.2007, kat. číslo: 79838
Charakterizace odpadů - Vzorkování odpadů - Část 5: Pokyny pro přípravu plánu vzorkování.
ČSN EN 14997 (83 8041) z 01.09.2015, kat. číslo: 98179
Charakterizace odpadů - Zkouška vyluhovatelnosti - Vliv pH na vyluhování s kontinuálním řízením pH.
ČSN EN 14429 (83 8042) z 01.09.2015, kat. číslo: 98180
Charakterizace odpadů - Zkouška vyluhovatelnosti - Vliv pH na vyluhování s počátečním přídavkem kyseliny/zásady.
ČSN EN 15309 (83 8046) z 01.12.2007, kat. číslo: 80044
Charakterizace odpadů a půd - Stanovení elementárního složení metodou rentgenové fluorescence.
TNI CEN/TR 16130 (83 8051) z 01.12.2011, kat. číslo: 89633
Charakterizace odpadů - Ověření na místě.
ČSN EN 16457 (83 8053) z 01.10.2014, kat. číslo: 96057
Charakterizace odpadů - Zásady pro přípravu a aplikaci programu zkoušení - Cíle, plánování a zpráva.
ČSN P CEN/TS 16229 (83 8060) z 01.01.2012, kat. číslo: 89407
Charakterizace odpadů - Vzorkování a analýza kyanidů oddělitelných slabou kyselinou, vypouštěných do odkališť (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16660 (83 8061) z 01.12.2015, kat. číslo: 98397
Charakterizace odpadů - Zkouška chování při vyluhování - Stanovení redukčního charakteru a redukční kapacity (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14582 (83 8023) z 01.03.2017, kat. číslo: 501900
Charakterizace odpadů - Obsah halogenů a síry - Spalování v kyslíku v uzavřených systémech a metody stanovení.
ČSN EN 15863 (83 8009) z 01.08.2017, kat. číslo: 502841
Charakterizace odpadů - Základní charakterizační zkouška vyluhovatelnosti - Dynamická vyluhovací zkouška monolitických odpadů s pravidelně se opakující obnovou
výluhu za stanovených zkušebních podmínek.
ČSN EN 14405 (83 8006) z 01.11.2017, kat. číslo: 502938
Charakterizace odpadů - Zkoušky vyluhovatelnosti - Perkolační zkouška s průtokem zdola nahoru (za specifikovaných podmínek) (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNO 83 8039 z 01.06.2018, kat. číslo:
Skládkování odpadů - Provozní řád skládek.
ČSN 83 8032 z 01.07.2018, kat. číslo: 505127
Skládkování odpadů - Těsnění skládek.
ČSN 83 8033 z 01.07.2018, kat. číslo: 505126
Skládkování odpadů - Nakládání s průsakovými vodami ze skládek.
ČSN 83 8035 z 01.07.2018, kat. číslo: 505125
Skládkování odpadů - Uzavírání a rekultivace skládek.
ČSN 83 8036 z 01.07.2018, kat. číslo: 505128
Skládkování odpadů - Monitorování skládek.
ČSN 83 8034 z 01.09.2018, kat. číslo: 505693
Skládkování odpadů - Odplynění skládek.
ČSN 83 8030 z 01.10.2018, kat. číslo: 505809
Skládkování odpadů - Základní podmínky pro navrhování, výstavbu a provoz skládek.
ČSN P CEN/TS 16675 (83 8019) z 01.03.2019, kat. číslo: 506391
Charakterizace odpadů - Zkušební metody pro stanovení monolitického stavu odpadu a ukládání na skládky (Norma k přímému použití jako ČSN).
TNI CEN/TR 16192 (83 8012) z 01.11.2020, kat. číslo: 511225
Odpady - Návod pro analýzu výluhů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12457-2-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12457-3-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12457-4-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15875-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15862-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12920-a1-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16424-1.4.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13657-1.6.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16023-1.5.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15364-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16377-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14345-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14039-1.5.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15310-1-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15310-2-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15310-3-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15310-4-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15310-5-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14997-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14429-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15309-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16130-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16457-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16229-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16660-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14582-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15863-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14405-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tno-838039-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-838032-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-838033-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-838035-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-838036-1.7.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-838034-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-838030-1.10.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16675-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16192-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

304

ČSN EN 13656 (83 8014) z 01.06.2021, kat. číslo: 512473
Půdy, upravený bioodpad, kaly a odpady - Rozklad směsí kyselin chlorovodíkové (HCI), dusičné (HNO3) a tetrafluoroborité (HBF4) nebo fluorovodíkové (HF) pro následné
stanovení prvků.
ČSN EN ISO 15192 (83 8022) z 01.01.2022, kat. číslo: 513310
Půdy a odpady - Stanovení chromu(VI) v pevných materiálech alkalickým rozkladem a iontovou chromatografií se spektrofotometrickou detekcí (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 14735 (83 8004) z 01.10.2022, kat. číslo: 515721
Charakterizace odpadů - Příprava vzorků odpadu pro testy ekotoxicity.
ČSN EN 17503 (83 8029) z 01.12.2022, kat. číslo: 516230
Půdy, kaly, upravený bioodpad a odpady - Stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH) plynovou chromatografií (GC) a vysokoúčinnou kapalinovou
chromatografií (HPLC).
ČSN EN 15216 (83 8027) z 01.01.2023, kat. číslo: 516285
Environmentální pevné matrice - Stanovení rozpuštěných látek ve vodách a výluzích.
ČSN P CEN/TS 17847 (83 8026) z 01.03.2023, kat. číslo: 516347
Charakterizace odpadů - Stanovení vybraných nízkovroucích alkoholů s použitím plynové chromatografie s plamenoionizační detekcí po statické head-space extrakci (HS-
GC-FID) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17883 (83 8047) z 01.07.2023, kat. číslo: 516984
Environmentální charakterizace výluhů odpadů a půd s použitím reprodukční a toxikologické exprese genu v Daphnia magna (Norma k přímému použití jako ČSN).

8381 Kaly, upravený bioodpad a půdy
ČSN EN 16179 (83 8115) z 01.02.2013, kat. číslo: 92217
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Návod pro úpravu vzorků.
ČSN EN 16173 (83 8116) z 01.02.2013, kat. číslo: 92219
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Rozklad frakcí prvků rozpustných v kyselině dusičné.
ČSN P CEN/TS 15937 (83 8119) z 01.08.2013, kat. číslo: 93500
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení elektrické konduktivity.
ČSN EN 15934 (83 8125) z 01.03.2013, kat. číslo: 92539
Kaly, upravený bioodpad, půdy a odpady - Výpočet podílu sušiny po stanovení zbytku po sušení nebo obsahu vody.
ČSN EN 16168 (83 8135) z 01.02.2013, kat. číslo: 92221
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení celkového dusíku metodou suchého spalování.
ČSN EN 16169 (83 8136) z 01.02.2013, kat. číslo: 92220
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení dusíku podle Kjeldahla.
TNI CEN/TR 16193 (83 8180) z 01.12.2014, kat. číslo: 96317
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Detekce a stanovení počtů bakterií Escherichia coli.
ČSN EN 16175-1 (83 8133) z 01.05.2017, kat. číslo: 501782
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení rtuti - Část 1: Metoda atomové absorpční spektrometrie - technika chladných par (CV-AAS) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 16175-2 (83 8133) z 01.05.2017, kat. číslo: 501779
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení rtuti - Část 2: Metoda atomové fluorescenční spektrometrie - technika chladných par (CV-AFS) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 16171 (83 8131) z 01.08.2017, kat. číslo: 503034
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků hmotnostní spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS).
ČSN EN 16170 (83 8130) z 01.09.2017, kat. číslo: 503212
Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků optickou emisní spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-OES).
ČSN EN 17322 (83 8153) z 01.01.2021, kat. číslo: 511699
Environmentální pevné matrice - Stanovení polychlorovaných bifenylů (PCB) plynovou chromatografií s detekcí hmotnostní spektrometrií (GC-MS) nebo s detekcí
elektronového záchytu (GC-ECD).
ČSN EN 15935 (83 8126) z 01.03.2022, kat. číslo: 514535
Půdy, odpady, upravený bioodpad a kaly - Stanovení ztráty žíháním.
ČSN EN ISO 54321 (83 8127) z 01.07.2022, kat. číslo: 515332
Půdy, upravený bioodpad, kaly a odpady - Rozklad frakcí prvků rozpustných v lučavce královské.
ČSN EN 16166 (83 8150) z 01.08.2022, kat. číslo: 515540
Půdy, upravený bioodpad a kaly - Stanovení adsorbovatelných organicky vázaných halogenů (AOX).
ČSN EN 15936 (83 8151) z 01.10.2022, kat. číslo: 515896
Půdy, odpady, upravený bioodpad a kaly - Stanovení celkového organického uhlíku (TOC) suchým spalováním.
ČSN 83 8181 z 01.02.2024, kat. číslo: 518657
Stanovení mykobakterií v pevných matricích.

8382 Biopaliva
ČSN 83 8201 z 01.08.2005, kat. číslo: 73660
Tuhá alternativní paliva - Zpráva o vzájemném rozdílu mezi biologicky rozložitelnými a biogenními složkami tuhých alternativních paliv (TAP).
ČSN EN 15234-1 (83 8204) z 01.09.2011, kat. číslo: 88965
Tuhá biopaliva - Prokazování kvality paliv - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN 15234-2 (83 8204) z 01.08.2012, kat. číslo: 90605
Tuhá biopaliva - Prokazování kvality paliv - Část 2: Dřevní pelety pro maloodběratele (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15234-3 (83 8204) z 01.08.2012, kat. číslo: 90604
Tuhá biopaliva - Prokazování kvality paliv - Část 3: Dřevní brikety pro maloodběratele (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15234-4 (83 8204) z 01.08.2012, kat. číslo: 90603
Tuhá biopaliva - Prokazování kvality paliv - Část 4: Dřevní štěpka pro maloodběratele (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15234-5 (83 8204) z 01.08.2012, kat. číslo: 90602
Tuhá biopaliva - Prokazování kvality paliv - Část 5: Palivové dřevo pro maloodběratele (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15234-6 (83 8204) z 01.08.2012, kat. číslo: 90601
Tuhá biopaliva - Prokazování kvality paliv - Část 6: Nedřevní pelety pro maloodběratele (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17828 (83 8215) z 01.07.2016, kat. číslo: 500328
Tuhá biopaliva - Stanovení sypné hmotnosti.
ČSN EN ISO 16948 (83 8216) z 01.01.2016, kat. číslo: 99155
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu celkového uhlíku, vodíku a dusíku.
ČSN EN ISO 16995 (83 8217) z 01.07.2015, kat. číslo: 97813
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu chloridů, sodíku a draslíku rozpustných ve vodě.
ČSN EN ISO 17831-1 (83 8221) z 01.07.2016, kat. číslo: 500330
Tuhá biopaliva - Stanovení mechanické odolnosti pelet a briket - Část 1: Pelety.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13656-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15192-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14735-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17503-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15216-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17847-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17883-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16179-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16173-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15937-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15934-1.3.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16168-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16169-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-16193-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16175-1-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16175-2-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16171-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16170-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-17322-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15935-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-54321-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16166-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15936-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-838181-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-838201-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15234-1-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15234-2-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15234-3-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15234-4-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15234-5-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15234-6-1.8.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17828-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16948-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16995-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17831-1-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

305

ČSN EN ISO 17831-2 (83 8221) z 01.07.2016, kat. číslo: 500331
Tuhá biopaliva - Stanovení mechanické odolnosti pelet a briket - Část 2: Brikety.
ČSN EN ISO 16967 (83 8223) z 01.11.2015, kat. číslo: 98144
Tuhá biopaliva - Stanovení majoritních prvků - Al, Ca, Fe, Mg, P, K, Si, Na a Ti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16968 (83 8224) z 01.11.2015, kat. číslo: 98753
Tuhá biopaliva - Stanovení stopových prvků.

Změny: Oprava1 7.16
ČSN EN ISO 17829 (83 8229) z 01.06.2016, kat. číslo: 500136
Tuhá biopaliva - Stanovení délky a průměru pelet.
ČSN EN ISO 17827-1 (83 8219) z 01.10.2016, kat. číslo: 500407
Tuhá biopaliva - Stanovení rozdělení podle velikosti částic - Část 1: Metoda třídění oscilačním sítem s otvory o velikosti 3,15 mm a většími (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 17827-2 (83 8219) z 01.12.2016, kat. číslo: 500819
Tuhá biopaliva - Stanovení rozdělení podle velikosti částic neslisovaných paliv - Část 2: Metoda třídění vibračními síty s otvory o velikosti 3,15 mm a menšími (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17830 (83 8228) z 01.11.2016, kat. číslo: 501199
Tuhá biopaliva - Stanovení rozdělení podle velikosti částic rozpadlých pelet.
ČSN EN ISO 16993 (83 8225) z 01.01.2017, kat. číslo: 501556
Tuhá biopaliva - Přepočet výsledků analýz pro různé stavy biopaliv.
ČSN EN ISO 16994 (83 8226) z 01.01.2017, kat. číslo: 501529
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu celkové síry a celkového chloru.
ČSN EN ISO 18847 (83 8218) z 01.04.2017, kat. číslo: 501572
Tuhá biopaliva - Stanovení hustoty částic pelet a briket (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18846 (83 8230) z 01.04.2017, kat. číslo: 502181
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu jemných částic v množství pelet.
ČSN EN ISO 18134-2 (83 8220) z 01.09.2017, kat. číslo: 503238
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu vody - Metoda sušení v sušárně - Část 2: Celková voda - Zjednodušená metoda.
ČSN EN ISO 14780 (83 8213) z 01.11.2017, kat. číslo: 503597
Tuhá biopaliva - Příprava vzorku.

Změny: A1 4.20
ČSN EN ISO 19743 (83 8231) z 01.01.2018, kat. číslo: 503674
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu těžkých cizorodých materiálů větších než 3,15 mm (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18135 (83 8211) z 01.03.2019, kat. číslo: 506930
Tuhá biopaliva - Vzorkování.
ČSN EN ISO 18125 (83 8214) z 01.03.2019, kat. číslo: 506931
Tuhá biopaliva - Stanovení spalného tepla a výhřevnosti.
ČSN EN ISO 20023 (83 8205) z 01.12.2019, kat. číslo: 509095
Tuhá biopaliva - Bezpečnost pelet z tuhých biopaliv - Bezpečná manipulace a skladování při použití dřevních pelet v obytných a jiných malých instalacích.
ČSN EN 16214-4+A1 (83 8260) z 01.05.2020, kat. číslo: 510179
Kritéria udržitelnosti pro výrobu biopaliv a biokapalin pro energetické využití - Zásady, kritéria, ukazatele a ověřovatelé - Část 4: Metody výpočtu bilance emisí
skleníkových plynů s použitím analýzy životního cyklu.
ČSN EN 16214-1+A1 (83 8260) z 01.06.2020, kat. číslo: 510250
Kritéria udržitelnosti pro výrobu biopaliv a biokapalin pro energetické využití - Zásady, kritéria, ukazatele a ověřovatelé - Část 1: Terminologie.
ČSN EN ISO 20024 (83 8206) z 01.09.2020, kat. číslo: 510317
Tuhá biopaliva - Bezpečná manipulace a skladování tuhých biopaliv v komerčních a průmyslových instalacích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21945 (83 8212) z 01.10.2020, kat. číslo: 511118
Tuhá biopaliva - Zjednodušená metoda vzorkování pro malé instalace.
ČSN EN ISO 20049-1 (83 8233) z 01.11.2020, kat. číslo: 510751
Tuhá biopaliva - Stanovení samozahřívání peletizovaných biopaliv - Část 1: Izotermická kalorimetrie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 16214-3+A1 (83 8260) z 01.12.2020, kat. číslo: 511482
Kritéria udržitelnosti pro výrobu biopaliv a biokapalin pro energetické využití - Zásady, kritéria, ukazatele a ověřovatelé - Část 3: Biodiverzita a ekologická hlediska
související s účely ochrany přírody.
ČSN EN ISO 21404 (83 8227) z 01.03.2021, kat. číslo: 511981
Tuhá biopaliva - Stanovení tavitelnosti popela.
ČSN P CEN/TS 16214-2 (83 8260) z 01.04.2021, kat. číslo: 512304
Kritéria udržitelnosti pro výrobu biopaliv a biokapalin pro energetické využití - Zásady, kritéria, ukazatele a ověřovatelé - Část 2: Posuzování shody včetně řetězce
dohledu a hmotnostní bilance.
ČSN EN ISO 17225-3 (83 8202) z 01.09.2021, kat. číslo: 513201
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 3: Tříděné dřevní brikety.
ČSN EN ISO 17225-4 (83 8202) z 01.10.2021, kat. číslo: 513408
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 4: Tříděná dřevní štěpka.
ČSN EN ISO 17225-2 (83 8202) z 01.11.2021, kat. číslo: 513615
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 2: Tříděné dřevní pelety.
ČSN EN ISO 23343-1 (83 8203) z 01.11.2021, kat. číslo: 512994
Tuhá biopaliva - Stanovení sorpce vody a její vliv na odolnost tepelně upravených paliv z biomasy - Část 1: Pelety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17225-6 (83 8202) z 01.02.2022, kat. číslo: 514185
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 6: Tříděné nedřevní pelety.
ČSN EN ISO 17225-1 (83 8202) z 01.03.2022, kat. číslo: 514533
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN ISO 17225-5 (83 8202) z 01.03.2022, kat. číslo: 514529
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 5: Tříděné palivové dřevo.
ČSN EN ISO 17225-7 (83 8202) z 01.03.2022, kat. číslo: 514534
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 7: Tříděné nedřevní brikety.
ČSN EN ISO 17225-9 (83 8202) z 01.03.2022, kat. číslo: 514520
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 9: Tříděné drcené dřevo a dřevní štěpka pro průmyslové použití.
ČSN P CEN ISO/TS 21596 (83 8234) z 01.06.2022, kat. číslo: 514483
Tuhá biopaliva - Stanovení melitelnosti - Metoda Hardgrove pro tepelně ošetřená paliva z biomasy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16559 (83 8200) z 01.11.2022, kat. číslo: 516058
Tuhá biopaliva - Slovník.
ČSN P CEN ISO/TS 20049-2 (83 8233) z 01.11.2022, kat. číslo: 515398
Tuhá biopaliva - Stanovení samozahřívání peletizovaných biopaliv - Část 2: Zkoušky zahřívání v drátěném koši (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17831-2-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16967-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16968-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17829-1.6.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17827-1-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17827-2-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17830-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16993-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16994-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18847-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18846-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18134-2-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14780-1.11.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19743-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18135-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18125-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20023-1.12.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16214-4-a1-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16214-1-a1-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20024-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21945-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20049-1-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16214-3-a1-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21404-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16214-2-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-3-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-4-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-2-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23343-1-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-6-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-1-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-5-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-7-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-9-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-21596-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16559-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-20049-2-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz


83 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

306

ČSN P CEN ISO/TS 20048-1 (83 8235) z 01.11.2022, kat. číslo: 515399
Tuhá biopaliva - Stanovení charakteristik odplynění a úbytku kyslíku - Část 1: Laboratorní metoda pro stanovení odplynění a úbytku kyslíku v uzavřených nádobách
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18134-1 (83 8220) z 01.04.2023, kat. číslo: 516878
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu vody - Část 1: Referenční metoda.
TNI CEN/TR 15149-3 (83 8208) z 01.05.2023, kat. číslo: 516963
Tuhá biopaliva - Stanovení zrnitostního rozdělení - Část 3: Metoda třídění rotačním sítem. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 18122 (83 8210) z 01.05.2023, kat. číslo: 516958
Tuhá biopaliva - Stanovení popela.
ČSN EN ISO 5370 (83 8236) z 01.08.2023, kat. číslo: 517508
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu jemných částic v peletách.
ČSN EN ISO 17225-8 (83 8202) z 01.10.2023, kat. číslo: 518081
Tuhá biopaliva - Specifikace a třídy paliv - Část 8: Tříděné tepelně upravené a zhutněné palivo z biomasy pro komerční a průmyslové použití.
ČSN EN ISO 18123 (83 8222) z 01.10.2023, kat. číslo: 518123
Tuhá biopaliva - Stanovení prchavé hořlaviny.
ČSN EN ISO 18134-3 (83 8220) z 01.11.2023, kat. číslo: 518288
Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu vody - Část 3: Obsah vody v analytickém vzorku pro obecný rozbor.

8383 Tuhá alternativní paliva
ČSN EN 15358 (83 8301) z 01.09.2011, kat. číslo: 88986
Tuhá alternativní paliva - Systémy managementu kvality - Specifické požadavky pro jejich použití při výrobě tuhých alternativních paliv.
ČSN P CEN/TS 15401 (83 8305) z 01.11.2010, kat. číslo: 86876
Tuhá alternativní paliva - Stanovení sypné hmotnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15405 (83 8309) z 01.02.2011, kat. číslo: 87325
Tuhá alternativní paliva - Stanovení hustoty pelet a briket (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15406 (83 8310) z 01.02.2011, kat. číslo: 87329
Tuhá alternativní paliva - Stanovení klenbování hromadného materiálu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15408 (83 8312) z 01.09.2011, kat. číslo: 88972
Tuhá alternativní paliva - Metody stanovení obsahu síry (S), chloru (Cl), fluoru (F) a bromu (Br).
ČSN EN 15410 (83 8314) z 01.04.2012, kat. číslo: 89879
Tuhá alternativní paliva - Metody stanovení obsahu hlavních prvků (Al, Ca, Fe, K, Mg, Na, P, Si, Ti) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15411 (83 8315) z 01.04.2012, kat. číslo: 89880
Tuhá alternativní paliva - Metody stanovení obsahu stopových prvků (As, Ba, Be, Cd, Co, Cr, Cu, Hg, Mo, Mn, Ni, Pb, Sb, Se, Tl, V a Zn) (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN/TS 15412 (83 8316) z 01.11.2010, kat. číslo: 86872
Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení kovového hliníku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15414-1 (83 8318) z 01.11.2010, kat. číslo: 86873
Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu vody metodou sušení v sušárně - Část 1: Stanovení veškeré vody referenční metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 15414-2 (83 8318) z 01.11.2010, kat. číslo: 86874
Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu vody metodou sušení v sušárně - Část 2: Stanovení veškeré vody zjednodušenou metodou (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 15415-1 (83 8319) z 01.04.2012, kat. číslo: 89881
Tuhá alternativní paliva - Stanovení rozdělení podle velikosti částic - Část 1: Metoda třídění sítem pro malé rozměry částic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15415-2 (83 8319) z 01.10.2012, kat. číslo: 91136
Tuhá alternativní paliva - Stanovení rozdělení podle velikosti částic - Část 2: Metoda maximální zobrazené délky pro částice velkého rozměru (manuální) (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15415-3 (83 8319) z 01.10.2012, kat. číslo: 91137
Tuhá alternativní paliva - Stanovení rozdělení podle velikosti částic - Část 3: Metoda obrazové analýzy pro částice velkého rozměru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15590 (83 8322) z 01.04.2012, kat. číslo: 89878
Tuhá alternativní paliva - Stanovení aktuální rychlosti aerobní mikrobiální aktivity pomocí reálného dynamického respiračního indexu (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN P CEN/TS 15639 (83 8323) z 01.02.2011, kat. číslo: 87326
Tuhá alternativní paliva - Stanovení mechanické odolnosti pelet (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21663 (83 8311) z 01.06.2021, kat. číslo: 512101
Tuhá alternativní paliva - Metody stanovení obsahu uhlíku (C), vodíku (H), dusíku (N) a síry (S) instrumentální metodou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21912 (83 8324) z 01.09.2021, kat. číslo: 512611
Tuhá alternativní paliva - Bezpečná manipulace a skladování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22167 (83 8306) z 01.10.2021, kat. číslo: 512721
Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu prchavé hořlaviny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21656 (83 8307) z 01.12.2021, kat. číslo: 513788
Tuhá alternativní paliva - Stanovení popela.
ČSN EN ISO 21660-3 (83 8318) z 01.12.2021, kat. číslo: 513787
Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu vody metodou sušení v sušárně - Část 3: Voda v analytickém vzorku pro obecný rozbor.
ČSN EN ISO 22940 (83 8325) z 01.03.2022, kat. číslo: 513747
Tuhá alternativní paliva - Stanovení elementárního složení metodou rentgenové fluorescence (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21637 (83 8300) z 01.06.2022, kat. číslo: 515023
Tuhá alternativní paliva - Slovník.
ČSN EN ISO 21640 (83 8302) z 01.06.2022, kat. číslo: 514913
Tuhá alternativní paliva - Specifikace a třídy.
ČSN EN ISO 21644 (83 8303) z 01.06.2022, kat. číslo: 514910
Tuhá alternativní paliva - Metody stanovení obsahu biomasy.
TNI CEN/TR 15404 (83 8308) z 01.10.2022, kat. číslo: 515746
Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení chování popela při tavení stanovením charakteristických teplot. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je
součástí výtisku).
ČSN EN ISO 21645 (83 8320) z 01.10.2022, kat. číslo: 515723
Tuhá alternativní paliva - Metody vzorkování.
ČSN P CEN ISO/TS 21911-2 (83 8313) z 01.01.2023, kat. číslo: 515981
Tuhá alternativní paliva - Stanovení samozahřívání - Část 2: Zkoušky zahřívání v drátěném koši (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21646 (83 8317) z 01.03.2023, kat. číslo: 516623
Tuhá alternativní paliva - Příprava vzorku.

https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-20048-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18134-1-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15149-3-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18122-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5370-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17225-8-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18123-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18134-3-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15358-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15401-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15405-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15406-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15408-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15410-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15411-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15412-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15414-1-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15414-2-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15415-1-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15415-2-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15415-3-1.10.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15590-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15639-1.2.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21663-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21912-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22167-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21656-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21660-3-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22940-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21637-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21640-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21644-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tnicen-tr-15404-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21645-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-21911-2-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21646-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 83

307

ČSN EN ISO 21654 (83 8304) z 01.01.2024, kat. číslo: 518295
Tuhá alternativní paliva - Stanovení spalného tepla a výhřevnosti.
ČSN EN ISO 21911-1 (83 8313) z 01.02.2024, kat. číslo: 518348
Tuhá alternativní paliva - Stanovení samozahřívání - Část 1: Izotermická kalorimetrie (Norma k přímému použití jako ČSN).

8384 Biomasa
ČSN P CEN/TS 15439 (83 8400) z 01.11.2006, kat. číslo: 76504
Zplyňování biomasy - Dehet a částice v plynných produktech - Vzorkování a analýza (Norma k přímému použití jako ČSN).

8390 Sadovnictví a krajinářství
ČSN 83 9001 z 01.06.1999, kat. číslo: 56125
Sadovnictví a krajinářství - Terminologie - Základní odborné termíny a definice.
ČSN 83 9011 z 01.02.2006, kat. číslo: 74973
Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou.
ČSN 83 9021 z 01.02.2006, kat. číslo: 74974
Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba.
ČSN 83 9031 z 01.02.2006, kat. číslo: 74976
Technologie vegetačních úprav v krajině - Trávníky a jejich zakládání.
ČSN DIN 18035-2 (83 9032) z 01.06.1997, kat. číslo: 21895
Sportovní hřiště - Část 2: Závlaha trávníkových a mlatových ploch.
ČSN DIN 18035-4 (83 9032) z 01.06.1997, kat. číslo: 21840
Sportovní hřiště - Část 4: Trávníkové plochy.
ČSN 83 9041 z 01.02.2006, kat. číslo: 74977
Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko-biologické způsoby stabilizace terénu - Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a neživých materiálů
a stavebních prvků, kombinované konstrukce.
ČSN 83 9051 z 01.02.2006, kat. číslo: 74978
Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy.
ČSN 83 9061 z 01.02.2006, kat. číslo: 74979
Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21654-1.1.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21911-1-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-15439-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-839001-1.6.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-839011-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-839021-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-839031-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csndin-18035-2-1.6.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csndin-18035-4-1.6.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-839041-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-839051-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-839061-1.2.2006.html
https://eshop.normservis.cz


84 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

308

84 ZDRAVOTNICTVÍ

8410 Technické pomůcky pro osoby se zdravotním postižením
ČSN EN 1985 (84 1010) z 01.07.2000, kat. číslo: 57009
Pomůcky pro chůzi - Všeobecné požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN ISO 11334-1 (84 1011) z 01.08.2007, kat. číslo: 79181
Pomůcky pro chůzi ovládané jednou rukou - Požadavky a zkušební metody - Část 1: Předloketní berle (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11334-4 (84 1011) z 01.05.2000, kat. číslo: 57600
Pomůcky pro chůzi ovládané jednou rukou - Požadavky a zkušební metody - Část 4: Hole s třemi nebo více opěrami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11199-3 (84 1012) z 01.10.2005, kat. číslo: 73497
Pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - Požadavky a zkušební metody - Část 3: Rámy s deskou pro chůzi (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24415-1 (84 1013) z 01.09.2009, kat. číslo: 83876
Koncové části pomůcek pro podporu chůze - Požadavky a metody zkoušení - Část 1: Tření na koncových částech (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12183-ed.2 (84 1021) z 01.10.2014, kat. číslo: 96010
Ručně poháněné vozíky - Požadavky a zkušební metody. (Platnost do 31.5.2024).

Změny: Z1 7.23
ČSN EN 12184-ed.2 (84 1022) z 01.10.2014, kat. číslo: 96011
Elektricky poháněné vozíky, skútry a jejich nabíječky - Požadavky a zkušební metody. (Platnost do 31.5.2024).

Změny: Z1 6.23
ČSN EN ISO 16021 (84 1030) z 01.11.2001, kat. číslo: 62182
Pomůcky pro sběr moči - Základní zásady pro hodnocení jednorázových pomůcek pro sběr při inkontinenci dospělých osob z hlediska uživatele a obsluhujících osob
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8669-2 (84 1031) z 01.09.1998, kat. číslo: 52917
Sběrné vaky na moč - Část 2: Požadavky a zkušební metody (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 8670-2 (84 1032) z 01.09.1998, kat. číslo: 52918
Sběrné vaky při stomiích - Část 2: Požadavky a zkušební metody (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN ISO 15621 (84 1033) z 01.01.2018, kat. číslo: 503520
Inkontinenční pomůcky pro absorpci moči a/nebo stolice - Obecná směrnice pro hodnocení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 17069 (84 1002) z 01.06.2021, kat. číslo: 512670
Přístupnost - Opatření a pomůcky pro přístupné zasedání.
ČSN EN ISO 21801-1 (84 1003) z 01.10.2021, kat. číslo: 512718
Kognitivní přístupnost - Část 1: Obecná směrnice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11199-1 (84 1012) z 01.12.2021, kat. číslo: 513189
Pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - Požadavky a zkušební metody - Část 1: Chodítka (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11199-2 (84 1012) z 01.01.2022, kat. číslo: 513314
Kompenzační pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - Požadavky a zkušební metody - Část 2: Rolátory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22748 (84 1034) z 01.01.2022, kat. číslo: 513315
Inkontinenční produkty pro absorpci moči a/nebo stolice - Názvy a zobrazení typů produktů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21802 (84 1004) z 01.04.2022, kat. číslo: 514197
Kompenzační pomůcky - Směrnice pro kognitivní přístupnost - Denní řízení času (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10535 (84 1050) z 01.06.2022, kat. číslo: 514490
Kompenzační pomůcky - Zvedáky pro přepravu osob - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 20342-10 (84 1040) z 01.10.2022, kat. číslo: 515165
Pomůcky pro integritu tkáně při ležení - Část 10: Návod pro čištění, dezinfekci a péči o polyuretanové potahy pomůcek pro integritu tkáně při ležení (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9999 (84 1001) z 01.12.2022, kat. číslo: 515610
Kompenzační pomůcky - Klasifikace a terminologie (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20342-1 (84 1040) z 01.01.2023, kat. číslo: 515979
Kompenzační pomůcky pro integritu tkáně při ležení - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21856 (84 1005) z 01.05.2023, kat. číslo: 516923
Kompenzační pomůcky - Obecné požadavky a zkušební metody.
ČSN EN ISO 21801-2 (84 1003) z 01.06.2023, kat. číslo: 516838
Kognitivní přístupnost - Část 2: Podávání zpráv (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12184-ed.3 (84 1022) z 01.06.2023, kat. číslo: 517292
Elektricky poháněné vozíky, skútry a jejich nabíječky - Požadavky a zkušební metody.
ČSN EN 12183-ed.3 (84 1021) z 01.07.2023, kat. číslo: 517488
Ručně poháněné vozíky - Požadavky a zkušební metody.

8421 Mobilní ambulance a jejich vybavení
ČSN EN 1865-1+A1 (84 2111) z 01.01.2016, kat. číslo: 99105
Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích - Část 1: Specifikace základních nosítkových systémů a prostředků pro manipulaci s
pacientem.
ČSN EN 1865-2+A1 (84 2111) z 01.10.2015, kat. číslo: 98501
Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích - Část 2: Nosítka s posilovačem.
ČSN EN 1865-3+A1 (84 2111) z 01.09.2015, kat. číslo: 97769
Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích - Část 3: Nosítka pro velké zatížení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1865-4 (84 2111) z 01.09.2012, kat. číslo: 90977
Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích - Část 4: Skládací křeslo pro přepravu pacienta (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1865-5 (84 2111) z 01.11.2012, kat. číslo: 91329
Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích - Část 5: Zařízení k upevnění nosítek (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13976-1-ed.2 (84 2130) z 01.02.2019, kat. číslo: 505983
Záchranné systémy - Přeprava inkubátorů - Část 1: Požadavky na rozhraní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13976-2-ed.2 (84 2130) z 01.02.2019, kat. číslo: 505984
Záchranné systémy - Přeprava inkubátorů - Část 2: Požadavky na systém (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13718-1+A1 (84 2120) z 01.10.2020, kat. číslo: 510487
Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Letecké ambulance - Část 1: Požadavky na zdravotnické prostředky používané v leteckých ambulancích (Norma k
přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1985-1.7.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11334-1-1.8.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11334-4-1.5.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11199-3-1.10.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24415-1-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12183-ed-2-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12184-ed-2-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16021-1.11.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8669-2-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8670-2-1.9.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15621-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-17069-1.6.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21801-1-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11199-1-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11199-2-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22748-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21802-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10535-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-20342-10-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9999-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20342-1-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21856-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21801-2-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12184-ed-3-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12183-ed-3-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1865-1-a1-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1865-2-a1-1.10.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1865-3-a1-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1865-4-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1865-5-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13976-1-ed-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13976-2-ed-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13718-1-a1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 84

309

ČSN EN 13718-2+A1 (84 2120) z 01.10.2020, kat. číslo: 510488
Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Letecké ambulance - Část 2: Provozní a technické požadavky na letecké ambulance (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 1789 (84 2110) z 01.11.2021, kat. číslo: 513579
Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Silniční ambulance.

8440 Vnější protézy a ortézy
ČSN EN ISO 22523 (84 4003) z 01.05.2007, kat. číslo: 78511
Vnější končetinové protézy a vnější ortézy - Požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN ISO 22675 (84 4020) z 01.01.2017, kat. číslo: 501012
Protetika - Zkoušení kotníkových a nožních náhrad - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10328 (84 4004) z 01.03.2017, kat. číslo: 501335
Protetika - Zkoušení konstrukce protéz dolních končetin - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

8471 Sterilizační přístroje
ČSN EN 1422 (84 7109) z 01.12.2014, kat. číslo: 96406
Sterilizátory pro zdravotnické účely - Ethylenoxidové sterilizátory - Požadavky a zkušební postupy.
ČSN EN 14180 (84 7110) z 01.12.2014, kat. číslo: 96408
Sterilizátory pro zdravotnické účely - Sterilizátory s nízkoteplotní směsí páry a formaldehydu - Požadavky a zkoušení.
ČSN EN ISO 11140-1 (84 7121) z 01.07.2015, kat. číslo: 97871
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 1: Obecné požadavky.
ČSN EN ISO 11140-3 (84 7121) z 01.12.2009, kat. číslo: 84570
Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 3: Systémy indikátorů třídy 2 pro použití při Bowie-Dickově zkoušce pro detekci pronikání páry.
ČSN EN ISO 11140-4 (84 7121) z 01.10.2007, kat. číslo: 78787
Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 4: Indikátory třídy 2 jako alternativa k Bowle-Dickově zkoušce pro detekci průniku páry (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15883-1 (84 7150) z 01.01.2010, kat. číslo: 85046
Mycí a dezinfekční zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky, termíny, definice a zkoušky.

Změny: A1 1.15
ČSN EN ISO 15883-2 (84 7150) z 01.01.2010, kat. číslo: 85045
Mycí a dezinfekční zařízení - Část 2: Požadavky a zkoušky mycích a dezinfekčních zařízení s tepelnou dezinfekcí pro chirurgické nástroje, anestetické příslušenství,
nádoby, mísy, nářadí, skleněné laboratorní pomůcky atd..
ČSN EN ISO 15883-3 (84 7150) z 01.01.2010, kat. číslo: 85044
Mycí a dezinfekční zařízení - Část 3: Požadavky a zkoušky mycích a dezinfekčních zařízení s tepelnou dezinfekcí nádob pro lidské výměšky.
ČSN EN ISO 15883-7 (84 7150) z 01.10.2016, kat. číslo: 500887
Mycí a dezinfekční zařízení - Část 7: Požadavky a zkoušky mycích a dezinfekčních zařízení pro chemickou dezinfekci neinvazivních, nekritických termolabilních
zdravotnických prostředků a vybavení pro zdravotní péči.
ČSN EN ISO 15883-6 (84 7150) z 01.01.2017, kat. číslo: 501493
Mycí a dezinfekční zařízení - Část 6: Požadavky a zkoušky mycích a dezinfekčních zařízení pro tepelnou dezinfekci neinvazivních, nekritických zdravotnických prostředků
a vybavení pro zdravotní péči.
ČSN EN ISO 11138-2 (84 7111) z 01.08.2017, kat. číslo: 503048
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 2: Biologické indikátory pro sterilizaci ethylenoxidem.
ČSN EN ISO 11138-3 (84 7111) z 01.08.2017, kat. číslo: 503049
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 3: Biologické indikátory pro sterilizaci vlhkým teplem.
ČSN EN ISO 11138-1 (84 7111) z 01.10.2017, kat. číslo: 502943
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11138-4 (84 7111) z 01.10.2017, kat. číslo: 502942
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 4: Biologické indikátory pro sterilizaci suchým teplem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11138-5 (84 7111) z 01.10.2017, kat. číslo: 502941
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 5: Biologické indikátory pro sterilizaci nízkoteplotní parou a formaldehydem (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN 13060+A1 (84 7112) z 01.05.2019, kat. číslo: 507476
Malé parní sterilizátory.
ČSN EN ISO 15883-4-ed.3 (84 7150) z 01.06.2019, kat. číslo: 507180
Mycí dezinfekční zařízení - Část 4: Požadavky a zkoušky mycích a dezinfekčních zařízení používajících chemické dezinfekční přípravky pro termolabilní endoskopy (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15883-5 (84 7150) z 01.03.2022, kat. číslo: 513748
Mycí a dezinfekční zařízení - Část 5: Požadavky na funkční způsobilost a kritéria zkušebních metod pro prokázání účinnosti čištění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 285+A1 (84 7108) z 01.05.2022, kat. číslo: 514838
Sterilizace - Parní sterilizátory - Velké sterilizátory.
ČSN EN ISO 11140-6 (84 7121) z 01.05.2023, kat. číslo: 516702
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 6: Indikátory typu 2 a zátěžové prostředky pro zkoušení výkonu malých parních sterilizátorů (Norma k
přímému použití jako ČSN).

8475 Digestoře
ČSN EN 14175-1 (84 7500) z 01.11.2003, kat. číslo: 68133
Digestoře - Část 1: Názvosloví (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14175-2 (84 7500) z 01.11.2003, kat. číslo: 68132
Digestoře - Část 2: Požadavky na bezpečnost a výkon (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14175-4 (84 7500) z 01.04.2005, kat. číslo: 72097
Digestoře - Část 4: Metody zkoušení (On site) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14175-5 (84 7500) z 01.04.2007, kat. číslo: 77349
Digestoře - Část 5: Doporučení pro instalaci a údržbu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14470-2 (84 7520) z 01.04.2007, kat. číslo: 77319
Protipožární bezpečnostní skříně - Část 2: Bezpečnostní skříně pro láhve na stlačený plyn (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14175-3 (84 7500) z 01.11.2019, kat. číslo: 508128
Digestoře - Část 3: Typové metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14470-1 (84 7520) z 01.12.2023, kat. číslo: 518007
Protipožární bezpečnostní skříně - Část 1: Bezpečnostní skříně pro hořlavé kapaliny (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13718-2-a1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1789-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22523-1.5.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22675-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10328-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1422-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14180-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11140-1-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11140-3-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11140-4-1.10.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15883-1-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15883-2-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15883-3-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15883-7-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15883-6-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11138-2-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11138-3-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11138-1-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11138-4-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11138-5-1.10.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13060-a1-1.5.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15883-4-ed-3-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15883-5-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-285-a1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11140-6-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14175-1-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14175-2-1.11.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14175-4-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14175-5-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14470-2-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14175-3-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14470-1-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz


85 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

310

85 ZDRAVOTNICTVÍ

8500 Lékařské nástroje a přístroje
ČSN EN ISO 20072 (85 0003) z 01.07.2013, kat. číslo: 92852
Ověření návrhu zařízení pro dodávání aerosolového léčiva - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 15986 (85 0006) z 01.09.2011, kat. číslo: 89082
Značky používané k označování zdravotnických prostředků - Požadavky pro označování zdravotnických prostředků obsahujících ftaláty.
ČSN EN ISO 20417 (85 0004) z 01.12.2021, kat. číslo: 513588
Zdravotnické prostředky - Informace poskytované výrobcem.
ČSN EN ISO 15223-1 (85 0005) z 01.05.2022, kat. číslo: 514804
Zdravotnické prostředky - Značky používané s informacemi poskytovanými se zdravotnickými prostředky - Část 1: Obecné požadavky.

8517 Zdravotnické laboratoře
ČSN EN ISO 15195-ed.2 (85 1720) z 01.07.2019, kat. číslo: 507455
Laboratorní medicína - Požadavky na způsobilost kalibračních laboratoří používajících referenčních postupů měření (Norma k přímému použití jako ČSN).

8521 Přístroje pro anestezii a umělé dýchání
ČSN EN 794-3+A2 (85 2101) z 01.03.2010, kat. číslo: 85296
Plicní ventilátory - Část 3: Zvláštní požadavky na pohotovostní a transportní ventilátory.
ČSN EN ISO 15001 (85 2105) z 01.05.2012, kat. číslo: 90515
Anestetické a respirační přístroje - Kompatibilita s kyslíkem.
ČSN EN 13544-2+A1 (85 2107) z 01.03.2010, kat. číslo: 85319
Přístroje pro respirační terapii - Část 2: Hadice a konektory.
ČSN EN ISO 23328-1 (85 2108) z 01.10.2008, kat. číslo: 82020
Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití - Část 1: Metoda posuzování filtračních vlastností pomocí soli.
ČSN EN ISO 23328-2 (85 2108) z 01.09.2009, kat. číslo: 84168
Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití - Část 2: Nefiltrační hlediska.
ČSN EN ISO 5356-1 (85 2111) z 01.09.2015, kat. číslo: 98167
Anestetické a respirační přístroje - Kuželové konektory - Část 1: Kuželové zástrčky a zásuvky.
ČSN EN ISO 5356-2-ed.2 (85 2111) z 01.05.2013, kat. číslo: 92824
Anestetické a respirační přístroje - Kuželové konektory - Část 2: Závitové nosné konektory.

Změny: A1 2.20
ČSN EN ISO 80369-6 (85 2112) z 01.09.2016, kat. číslo: 500449
Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve zdravotnictví - Část 6: Konektory pro neuraxiální použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 80369-20 (85 2112) z 01.12.2015, kat. číslo: 98415
Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve zdravotnictví - Část 20: Společné metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 14507-1 (85 2113) z 01.04.2005, kat. číslo: 72714
Systémy pro inhalaci oxidu dusnatého - Část 1: Podávací systémy.
ČSN P CEN/TS 14507-2 (85 2113) z 01.06.2005, kat. číslo: 73433
Systémy pro inhalaci oxidu dusnatého - Část 2: Systémy napájení.
ČSN EN ISO 18777 (85 2116) z 01.09.2009, kat. číslo: 84081
Přemístitelné systémy s kapalným kyslíkem pro zdravotnické použití - Zvláštní požadavky.
ČSN EN ISO 18082 (85 2121) z 01.12.2014, kat. číslo: 96403
Anestetické a respirační přístroje - Rozměry nezaměnitelných závitových (NIST) nízkotlakých konektorů pro medicinální plyny.

Změny: A1 1.18
ČSN EN 1282-2+A1 (85 2150) z 01.02.2010, kat. číslo: 85284
Tracheostomické trubice - Část 2: Pediatrické trubice.
ČSN EN 14931 (85 2170) z 01.10.2006, kat. číslo: 76963
Tlakové nádoby pro humánní použití - Systémy s tlakovými komorami pro hyperbarickou terapii více osob - Funkčnost, požadavky na bezpečnost a zkoušení.
ČSN EN ISO 5360-ed.2 (85 2106) z 01.10.2016, kat. číslo: 500426
Anestetické odpařovače - Plnicí systémy specifické pro určité anestetikum (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14408-ed.2 (85 2151) z 01.10.2016, kat. číslo: 500425
Tracheální trubice pro laserovou chirurgii - Požadavky na značení a poskytované informace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 80369-3 (85 2112) z 01.02.2017, kat. číslo: 501162
Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve zdravotnictví - Část 3: Konektory pro enterální aplikace (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 5.23
ČSN EN ISO 5364-ed.2 (85 2131) z 01.04.2017, kat. číslo: 501569
Anestetické a respirační přístroje - Orofaryngeální vzduchovody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5366 (85 2150) z 01.04.2017, kat. číslo: 501567
Anestetické a respirační přístroje - Tracheostomické trubice a spojky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 80369-5 (85 2112) z 01.05.2017, kat. číslo: 501778
Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve zdravotnictví - Část 5: Konektory pro nafukování končetinových manžet (Norma k přímému
použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 4.22
ČSN EN ISO 80369-1 (85 2112) z 01.06.2019, kat. číslo: 507222
Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve zdravotnictví - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5362 (85 2160) z 01.03.2020, kat. číslo: 508954
Anestetické zásobní vaky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20789 (85 2109) z 01.04.2020, kat. číslo: 509876
Anestetické a respirační přístroje - Pasivní zvlhčovače.
ČSN EN ISO 18562-1 (85 2102) z 01.09.2020, kat. číslo: 510301
Hodnocení biokompatibility cest dýchacího plynu ve zdravotní péči - Část 1: Hodnocení a zkoušení v rámci procesu managementu rizik (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 18562-2 (85 2102) z 01.09.2020, kat. číslo: 510304
Hodnoceni biokompatibility cest dýchacího plynu ve zdravotní péči - Část 2: Zkoušky emisí pevných částic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18562-3 (85 2102) z 01.09.2020, kat. číslo: 510303
Hodnocení biokompatibility cest dýchacího plynu ve zdravotní péči - Část 3: Zkoušky těkavých organických směsí (VOC) (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20072-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-15986-1.9.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20417-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15223-1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15195-ed-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-794-3-a2-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15001-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13544-2-a1-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23328-1-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23328-2-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5356-1-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5356-2-ed-2-1.5.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-80369-6-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-80369-20-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14507-1-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-14507-2-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18777-1.9.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18082-1.12.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1282-2-a1-1.2.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14931-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5360-ed-2-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14408-ed-2-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-80369-3-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5364-ed-2-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5366-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-80369-5-1.5.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-80369-1-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5362-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20789-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18562-1-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18562-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18562-3-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 85

311

ČSN EN ISO 18562-4 (85 2102) z 01.09.2020, kat. číslo: 510302
Hodnocení biokompatibility cest dýchacího plynu ve zdravotní péči - Část 4: Zkoušky látek vyluhovatelných v kondenzátu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17510 (85 2104) z 01.09.2020, kat. číslo: 510298
Zdravotnické prostředky - Dechová terapie spánkové apnoe - Masky a aplikační příslušenství (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7376 (85 2120) z 01.03.2021, kat. číslo: 511576
Anestetické a respirační přístroje - Laryngoskopy pro tracheální intubaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19223 (85 2115) z 01.10.2021, kat. číslo: 512713
Plicní ventilátory a související přístroje - Slovník a sémantika (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 80369-7 (85 2112) z 01.11.2021, kat. číslo: 512996
Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve zdravotnictví - Část 7: Konektory pro intravaskulární nebo podkožní použití (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10651-5 (85 2103) z 01.02.2022, kat. číslo: 513517
Plicní ventilátory pro zdravotnické použití - Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Část 5: Pohotovostní resuscitátory poháněné plynem
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 26825 (85 2122) z 01.09.2022, kat. číslo: 515708
Anesteziologické a respirační přístroje - Štítky aplikované uživatelem na injekční stříkačky obsahující léky používané při anestezii - Barvy, vzhled a provedení.
ČSN EN ISO 23371 (85 2118) z 01.12.2022, kat. číslo: 515611
Anesteziologické a respirační přístroje - Prostředky pro indikaci řízení a regulaci tlaku v manžetě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4135 (85 2100) z 01.01.2023, kat. číslo: 516280
Anesteziologické a respirační přístroje - Slovník.
ČSN EN ISO 16628 (85 2149) z 01.01.2023, kat. číslo: 515978
Anesteziologické a respirační přístroje - Tracheobronchiální trubice (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23372 (85 2117) z 01.02.2023, kat. číslo: 516131
Anesteziologické a respirační přístroje - Zařízení pro strhávání vzduchu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18778 (85 2114) z 01.04.2023, kat. číslo: 516513
Respirační přístroje - Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost přístrojů pro kojenecké kardiorespirační monitory (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 5361 (85 2110) z 01.08.2023, kat. číslo: 517214
Anesteziologické a respirační přístroje - Tracheální trubice a konektory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21917 (85 2119) z 01.08.2023, kat. číslo: 517216
Anesteziologické a respirační přístroje - Hlasové protézy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10651-4 (85 2103) z 01.10.2023, kat. číslo: 517464
Plicní ventilátory - Část 4: Zvláštní požadavky na ruční resuscitátory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24072 (85 2132) z 01.12.2023, kat. číslo: 518002
Zkušební metoda zadržování bakterií v aerosolu u přívodu vzduchu pro aplikátory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 27427 (85 2107) z 01.02.2024, kat. číslo: 518184
Anesteziologické a respirační přístroje - Nebulizační systémy a jejich části (Norma k přímému použití jako ČSN).

8527 Zdravotnické zařízení
ČSN EN ISO 81060-1 (85 2701) z 01.12.2013, kat. číslo: 94353
Neinvazivní tonometry - Část 1: Požadavky a metody zkoušení typu s neautomatizovaným měřením.
ČSN EN ISO 10524-4 (85 2750) z 01.05.2009, kat. číslo: 83420
Redukční ventily k použití s medicinálními plyny - Část 4: Nízkotlaké redukční ventily.
ČSN EN ISO 5359-ed.2 (85 2760) z 01.05.2015, kat. číslo: 97226
Anestetické a respirační přístroje - Nízkotlaké hadicové sestavy pro použití s medicinálními plyny.

Změny: A1 1.18
ČSN EN ISO 7396-2 (85 2761) z 01.11.2007, kat. číslo: 79718
Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 2: Odpadní soustavy systému odvodu anestetických plynů.
ČSN EN ISO 9170-2 (85 2761) z 01.05.2009, kat. číslo: 83422
Terminální jednotky pro potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 2: Terminální jednotky pro systémy odvodu anestetického plynu.
ČSN 85 2762 z 01.07.2016, kat. číslo: 500289
Terminální jednotky pro potrubní rozvody medicinálních plynů - Požadavky na rozměry.
ČSN EN ISO 15002 (85 2765) z 01.05.2009, kat. číslo: 83425
Přístroje k měření průtoku pro připojení k terminálním jednotkám potrubních rozvodů medicinálních plynů.

Změny: A1 1.20
ČSN EN ISO 21969 (85 2768) z 01.04.2010, kat. číslo: 85745
Vysokotlaká flexibilní připojení pro použití se systémy medicinálních plynů.
ČSN EN ISO 9360-1 (85 2769) z 01.10.2009, kat. číslo: 84232
Anestetická a respirační zařízení - Výměníky tepla a vlhkosti pro zvlhčování vdechovaných plynů u lidí - Část 1: Výměníky tepla a vlhkosti pro použití s minimálními
dechovými objemy od 250 ml.
ČSN EN ISO 9360-2 (85 2769) z 01.10.2009, kat. číslo: 84230
Anestetická a respirační zařízení - Výměníky tepla a vlhkosti pro zvlhčování vdechovaných plynů u lidí - Část 2: Výměníky tepla a vlhkosti pro použití u pacientů při
tracheostomii s minimálními dechovými objemy od 250 ml.
ČSN EN ISO 7396-1-ed.2 (85 2761) z 01.03.2017, kat. číslo: 501937
Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 1: Potrubní rozvody pro stlačené medicinální plyny a podtlak.

Změny: A1 5.19
ČSN EN ISO 10524-1 (85 2750) z 01.07.2019, kat. číslo: 507448
Redukční ventily k použití s medicinálními plyny - Část 1: Redukční ventily a redukční ventily s přístroji na měření průtoku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10524-2 (85 2750) z 01.07.2019, kat. číslo: 507447
Redukční ventily k použití s medicinálními plyny - Část 2: Hlavní a podružné redukční ventily (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10524-3 (85 2750) z 01.07.2019, kat. číslo: 507446
Redukční ventily k použití s medicinálními plyny - Část 3: Redukční ventily sdružené s ventily lahví na plyny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 81060-2-ed.2 (85 2701) z 01.06.2020, kat. číslo: 510247
Neinvazivní tonometry - Část 2: Klinická zkouška typu s intermitentním automatizovaným měřením.

Změny: A1 3.21
ČSN EN ISO 9170-1-ed.2 (85 2761) z 01.09.2020, kat. číslo: 510833
Terminální jednotky pro potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 1: Terminální jednotky pro stlačené medicinální plyny a podtlak.
ČSN EN ISO 11197-ed.3 (85 2711) z 01.10.2020, kat. číslo: 511121
Zdravotnické napájecí jednotky.
ČSN EN ISO 10079-4 (85 2703) z 01.08.2022, kat. číslo: 515543
Zdravotnická odsávací zařízení - Část 4: Obecné požadavky.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18562-4-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17510-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7376-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19223-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-80369-7-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10651-5-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-26825-1.9.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23371-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4135-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16628-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23372-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18778-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5361-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21917-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10651-4-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24072-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-27427-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-81060-1-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10524-4-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5359-ed-2-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7396-2-1.11.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9170-2-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-852762-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15002-1.5.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21969-1.4.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9360-1-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9360-2-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7396-1-ed-2-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10524-1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10524-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10524-3-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-81060-2-ed-2-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9170-1-ed-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11197-ed-3-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10079-4-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz


85 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

312

ČSN EN ISO 10079-1 (85 2703) z 01.10.2022, kat. číslo: 515869
Zdravotnická odsávací zařízení - Část 1: Elektrická odsávací zařízení.
ČSN EN ISO 10079-2 (85 2703) z 01.12.2022, kat. číslo: 516096
Zdravotnická odsávací zařízení - Část 2: Odsávací zařízení poháněná manuálně.
ČSN EN ISO 10079-3 (85 2703) z 01.12.2022, kat. číslo: 516097
Zdravotnická odsávací zařízení - Část 3: Odsávací zařízení poháněná podtlakovým nebo tlakovým zdrojem.
ČSN EN ISO 23368 (85 2723) z 01.02.2023, kat. číslo: 516130
Anesteziologické a respirační přístroje - Nosní kanyly s nízkým průtokem pro kyslíkovou terapii (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 81060-3 (85 2701) z 01.09.2023, kat. číslo: 517973
Neinvazivní tonometry - Část 3: Klinická zkouška typu s kontinuálním automatizovaným měřením.
ČSN EN ISO 5367 (85 2706) z 01.02.2024, kat. číslo: 518186
Anesteziologické a respirační přístroje - Dýchací soupravy a konektory (Norma k přímému použití jako ČSN).

8529 Chirurgické implantáty
ČSN EN ISO 14630 (85 2905) z 01.07.2013, kat. číslo: 93289
Neaktivní chirurgické implantáty - Obecné požadavky.
ČSN EN ISO 21534 (85 2909) z 01.10.2009, kat. číslo: 84237
Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro náhradu kloubů - Zvláštní požadavky.
ČSN EN ISO 7197 (85 2914) z 01.12.2009, kat. číslo: 84937
Neurochirurgické implantáty - Sterilní umělá propojení (shunty) a součásti pro hydrocefalus pro jedno použití.
ČSN ISO 9268 (85 2921) z 01.08.1996, kat. číslo: 19988
Chirurgické implantáty. Kovové kostní šrouby s kuželovou dosedací plochou hlavy. Rozměry.
ČSN ISO 9269 (85 2922) z 01.08.1996, kat. číslo: 19998
Chirurgické implantáty. Kovové kostní dlahy. Otvory a drážky odpovídající šroubům s kuželovou dosedací plochou hlavy.
ČSN EN ISO 14602 (85 2923) z 01.05.2012, kat. číslo: 90513
Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro osteosyntézu - Zvláštní požadavky.
ČSN EN ISO 12417-1 (85 2926) z 01.04.2016, kat. číslo: 99196
Kardiovaskulární implantáty a mimotělní systémy - Vaskulární prostředky kombinované s léčivem - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 25539-3 (85 2928) z 01.05.2012, kat. číslo: 90294
Kardiovaskulární implantáty - Endovaskulární prostředky - Část 3: Kavální filtry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21535 (85 2950) z 01.10.2009, kat. číslo: 84256
Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro náhradu kloubů - Specifické požadavky na implantáty pro náhradu kyčelních kloubů.

Změny: A1 5.17
ČSN EN ISO 21536 (85 2951) z 01.10.2009, kat. číslo: 84255
Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro náhradu kloubů - Specifické požadavky na implantáty pro náhradu kolenních kloubů.

Změny: A1 9.14
ČSN EN ISO 7198 (85 2929) z 01.09.2017, kat. číslo: 502726
Kardiovaskulární implantáty a mimotělní systémy - Cévní protézy - Tabulární cévní štěpy a cévní záplaty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 25539-1 (85 2928) z 01.01.2018, kat. číslo: 503672
Kardiovaskulární implantáty - Endovaskulární prostředky - Část 1: Endovaskulární protézy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14607 (85 2930) z 01.11.2018, kat. číslo: 505564
Neaktivní chirurgické implantáty - Prsní implantáty - Zvláštní požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16054 (85 2904) z 01.01.2020, kat. číslo: 508603
Chirurgické implantáty - Minimální soubory dat pro chirurgické implantáty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 25539-2 (85 2928) z 01.04.2021, kat. číslo: 511797
Kardiovaskulární implantáty - Endovaskulární prostředky - Část 2: Vaskulární stenty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16061 (85 2940) z 01.10.2021, kat. číslo: 512717
Instrumentárium používané ve spojení s neaktivními chirurgickými implantáty - Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5840-1 (85 2927) z 01.05.2022, kat. číslo: 514491
Kardiovaskulární implantáty - Protézy srdečních chlopní - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5840-2 (85 2927) z 01.05.2022, kat. číslo: 514492
Kardiovaskulární implantáty - Protézy srdečních chlopní - Část 2: Chirurgicky implantované náhrady srdečních chlopní (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5840-3 (85 2927) z 01.05.2022, kat. číslo: 514494
Kardiovaskulární implantáty - Protézy srdečních chlopní - Část 3: Náhrady srdečních chlopní implantované katetrizačními postupy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9713 (85 2913) z 01.11.2022, kat. číslo: 515608
Neurochirurgické implantáty - Samosvěrné svorky pro intrakraniální aneuryzma (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7439 (85 2908) z 01.09.2023, kat. číslo: 517444
Nitroděložní antikoncepční tělíska s obsahem mědi - Požadavky a zkoušky (Norma k přímému použití jako ČSN).

8530 Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky
ČSN EN 45502-1-ed.2 (85 3000) z 01.02.2016, kat. číslo: 99256
Chirurgické implantáty - Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 1: Obecné požadavky na bezpečnost, značení a na informace poskytované výrobcem.
ČSN EN 45502-2-1 (85 3000) z 01.08.2004, kat. číslo: 70938
Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 2-1: Zvláštní požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky určené pro léčbu bradyarytmií
(kardiostimulátory).

Změny: Z1 8.09
ČSN EN 45502-2-2 (85 3000) z 01.08.2009, kat. číslo: 83870
Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 2-2: Zvláštní požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky určené pro léčbu tachyarytmie (včetně
implantabilních defibrilátorů).
ČSN EN 45502-2-3 (85 3000) z 01.08.2010, kat. číslo: 86176
Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 2-3: Zvláštní požadavky na kochleární a sluchové systémy implantátů mozkového kmenu (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 14708-2 (85 3010) z 01.01.2023, kat. číslo: 515972
Chirurgické implantáty - Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 2: Kardiostimulátory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14708-3 (85 3010) z 01.01.2023, kat. číslo: 515973
Chirurgické implantáty - Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 3: Implantabilní neurostimulátory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14708-4 (85 3010) z 01.01.2023, kat. číslo: 515974
Chirurgické implantáty - Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 4: Implantabilní infuzní pumpy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14708-5 (85 3010) z 01.01.2023, kat. číslo: 515975
Chirurgické implantáty - Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 5: Přístroje pro podporu oběhu (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10079-1-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10079-2-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10079-3-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23368-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-81060-3-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5367-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14630-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21534-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7197-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9268-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-9269-1.8.1996.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14602-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12417-1-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25539-3-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21535-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21536-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7198-1.9.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25539-1-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14607-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16054-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25539-2-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16061-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5840-1-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5840-2-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5840-3-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9713-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7439-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-45502-1-ed-2-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-45502-2-1-1.8.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-45502-2-2-1.8.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-45502-2-3-1.8.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14708-2-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14708-3-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14708-4-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14708-5-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 85

313

ČSN EN ISO 14708-6 (85 3010) z 01.01.2023, kat. číslo: 515976
Chirurgické implantáty - Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 6: Zvláštní požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky určené pro léčbu
tachyarytmie (včetně implantabilních defibrilátorů) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14708-7 (85 3010) z 01.01.2023, kat. číslo: 515977
Chirurgické implantáty - Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 7: Zvláštní požadavky na systémy kochleárních implantátů a sluchových kmenových
implantátů (Norma k přímému použití jako ČSN).

8540 Provozní zkoušky a provozní opatření
ČSN EN ISO 23908 (85 4000) z 01.09.2013, kat. číslo: 93696
Ochrana před poraněním ostrými předměty - Požadavky a metody zkoušení - Přípravek pro ochranu před ostrými předměty pro injekční jehly pro jedno použití, zavaděče
katetrů a jehly používané pro odběr krve.
ČSN IEC 1223-1 (85 4012) z 01.08.1999, kat. číslo: 56638
Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských obrazových informací - Část 1: Všeobecná hlediska.
ČSN IEC 1223-2-1 (85 4012) z 01.09.1999, kat. číslo: 56639
Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských obrazových informací - Část 2-1: Zkoušky stálosti - Vyvolávací automaty.
ČSN EN 61223-3-2-ed.2 (85 4012) z 01.03.2009, kat. číslo: 82193
Hodnocení a provozní zkoušky lékařských obrazových informací - Část 3-2: Přejímací zkoušky - Zobrazovací proces u mamografických rentgenových zařízení (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 61223-3-4 (85 4012) z 01.06.2001, kat. číslo: 61934
Hodnocení a provozní zkoušky lékařských obrazových informací - Část 3-4: Přejímací zkoušky - Zobrazovací proces u stomatologických rentgenových zařízení.
ČSN EN ISO 23907-1 (85 4002) z 01.07.2019, kat. číslo: 507454
Ochrana před poraněním ostrými předměty - Požadavky a zkušební metody - Část 1: Nádoby na ostré předměty pro jedno použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN IEC 61223-3-5-ed.2 (85 4012) z 01.05.2020, kat. číslo: 509578
Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování zdravotnických zobrazení - Část 3-5: Přejímací zkoušky a zkoušky stálosti - Zobrazovací vlastnosti rentgenových zařízení
pro výpočetní tomografii (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: Oprava1 12.22
ČSN EN IEC 63077 (85 4020) z 01.07.2020, kat. číslo: 509991
Správná praxe při renovaci zdravotnických zobrazovacích zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN IEC 61223-3-6 (85 4012) z 01.09.2020, kat. číslo: 510297
Hodnocení a provozní zkoušky lékařských obrazových informací - Část 3-6: Přejímací zkoušky a zkoušky stálosti - Zobrazovací proces u mamografických rentgenových
zařízení v režimu mamografické tomosyntézy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14155 (85 4001) z 01.01.2021, kat. číslo: 511622
Klinické zkoušky zdravotnických prostředků pro humánní účely - Správná klinická praxe.
ČSN EN IEC 61223-3-7 (85 4012) z 01.07.2022, kat. číslo: 514608
Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování zdravotnických zobrazení - Část 3-7: Přejímací zkoušky a kontrola jakosti stomatologických extraorálních rentgenových
zařízení pro výpočetní tomografii s konickým svazkem (Norma k přímému použití jako ČSN).

8542 Materiály pro zdravotnické účely
ČSN EN 1644-1 (85 4260) z 01.06.1998, kat. číslo: 51706
Zkušební metody pro netkané obvazové materiály pro zdravotnické účely - Část 1: Netkané textilie používané při výrobě obvazových materiálů.
ČSN EN 1644-2 (85 4260) z 01.08.2000, kat. číslo: 58729
Zkušební metody pro netkané obvazové materiály pro zdravotnické účely - Část 2: Hotové obvazové materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13726 (85 4265) z 01.02.2024, kat. číslo: 518345
Zkušební metody pro obvazy - Aspekty sacích vlastností, penetrace vlhkosti, vodotěsnosti a přizpůsobivosti (Norma k přímému použití jako ČSN).

8550 Systémy jakosti ve zdravotnictví
ČSN EN ISO 13485-ed.2 (85 5001) z 01.12.2016, kat. číslo: 501287
Zdravotnické prostředky - Systémy managementu kvality - Požadavky pro účely předpisů.

Změny: A11 4.22, Oprava1 7.17

8551 Požadavky na provoz zdravotnických laboratoří
ČSN EN ISO 15189-ed.2 (85 5101) z 01.06.2013, kat. číslo: 93112
Zdravotnické laboratoře - Požadavky na kvalitu a způsobilost. (Platnost do 31.12.2025).

Změny: Oprava1 11.17, Z1 7.23
ČSN EN ISO 22870-ed.2 (85 5102) z 01.07.2017, kat. číslo: 502104
Vyšetření u pacienta (VUP) - Požadavky na kvalitu a způsobilost (Norma k přímému použití jako ČSN). (Platnost do 31.12.2025).

Změny: Z1 7.23
ČSN P ISO/TS 20914 (85 5103) z 01.10.2020, kat. číslo: 511114
Zdravotnické laboratoře - Praktický návod pro odhad nejistot měření. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN EN ISO 15189-ed.3 (85 5101) z 01.07.2023, kat. číslo: 517478
Zdravotnické laboratoře - Požadavky na kvalitu a kompetenci.
ČSN ISO 20658 (85 5104) z 01.02.2024, kat. číslo: 518801
Požadavky na odběr a přepravu vzorků k vyšetření ve zdravotnických laboratořích. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).

8552 Všeobecné předpisy a směrnice pro výrobky zdravotnické techniky
ČSN EN 1639 (85 5205) z 01.05.2010, kat. číslo: 85872
Stomatologie - Zdravotnické prostředky pro stomatologii - Nástroje.
ČSN EN 1640 (85 5206) z 01.05.2010, kat. číslo: 85873
Stomatologie - Zdravotnické prostředky pro stomatologii - Vybavení.
ČSN EN ISO 10993-3 (85 5220) z 01.05.2015, kat. číslo: 97404
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 3: Zkoušky na genotoxicitu, karcinogenitu a reprodukční toxicitu.
ČSN EN ISO 10993-5 (85 5220) z 01.01.2010, kat. číslo: 85037
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 5: Zkoušky na cytotoxicitu in vitro.
ČSN EN ISO 10993-7 (85 5220) z 01.06.2009, kat. číslo: 83546
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 7: Rezidua při sterilizaci ethylenoxidem.

Změny: A1 7.22, Oprava1 8.10
ČSN EN ISO 10993-13 (85 5220) z 01.11.2010, kat. číslo: 87028
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 13: Kvalitativní a kvantitativní stanovení degradačních produktů ze zdravotnických prostředků vyrobených z
polymerních materiálů.
ČSN EN ISO 10993-14 (85 5220) z 01.11.2009, kat. číslo: 84384
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 14: Kvalitativní a kvantitativní stanovení degradačních produktů z keramických materiálů.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14708-6-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14708-7-1.1.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23908-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniec-1223-1-1.8.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniec-1223-2-1-1.9.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-61223-3-2-ed-2-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-61223-3-4-1.6.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23907-1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniec-61223-3-5-ed-2-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniec-63077-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniec-61223-3-6-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14155-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniec-61223-3-7-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1644-1-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1644-2-1.8.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13726-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13485-ed-2-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15189-ed-2-1.6.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22870-ed-2-1.7.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-20914-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15189-ed-3-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-20658-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1639-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1640-1.5.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-3-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-5-1.1.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-7-1.6.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-13-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-14-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz


85 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

314

ČSN EN ISO 10993-17 (85 5220) z 01.11.2009, kat. číslo: 84387
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 17: Stanovení přípustných limitů pro vyluhovatelné látky.
ČSN P ISO/TS 10993-20 (85 5220) z 01.02.2009, kat. číslo: 82711
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 20: Zásady a metody imunotoxikologického zkoušení zdravotnických prostředků.
ČSN EN ISO 8871-1 (85 5226) z 01.04.2005, kat. číslo: 72072
Díly z elastomerů pro parenterální použití a pro prostředky pro farmaceutické použití - Část 1: Extrahovatelné látky v parních autoklávech (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 8871-3 (85 5226) z 01.12.2004, kat. číslo: 71072
Díly z elastomerů pro parenterální použití a pro prostředky pro farmaceutické použití - Část 3: Stanovení uvolňovaných částic (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 10.19
ČSN EN ISO 8871-4 (85 5226) z 01.11.2006, kat. číslo: 76650
Díly z elastomerů pro parenterální použití a pro prostředky pro farmaceutické použití - Část 4: Biologické požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 20857 (85 5250) z 01.12.2013, kat. číslo: 94384
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace suchým teplem - Požadavky na vývoj, validaci a průběžné řízení sterilizačního postupu pro zdravotnické prostředky.
ČSN EN ISO 17665-1 (85 5251) z 01.04.2007, kat. číslo: 78282
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace vlhkým teplem - Část 1: Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního postupu pro zdravotnické
prostředky.
ČSN P CEN ISO/TS 17665-2 (85 5251) z 01.07.2009, kat. číslo: 83388
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace vlhkým teplem - Část 2: Pokyny pro použití ISO 17665-1 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11135 (85 5252) z 01.02.2015, kat. číslo: 96806
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace ethylenoxidem - Požadavky na vývoj, validaci a průběžné řízení sterilizačního postupu pro zdravotnické prostředky.

Změny: A1 5.20
ČSN EN ISO 11137-1 (85 5253) z 01.01.2016, kat. číslo: 99131
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 1: Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního postupu pro zdravotnické
prostředky.

Změny: A2 5.20
ČSN EN ISO 11137-2 (85 5253) z 01.01.2016, kat. číslo: 99133
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: Určení sterilizační dávky.

Změny: A1 11.23
ČSN EN 556-1 (85 5255) z 01.08.2002, kat. číslo: 65167
Sterilizace zdravotnických prostředků - Požadavky na zdravotnické prostředky označované jako "STERILNÍ" - Část 1: Požadavky na zdravotnické prostředky sterilizované
v konečném obalu.

Změny: Oprava1 1.07
ČSN EN 556-2 (85 5255) z 01.03.2016, kat. číslo: 99509
Sterilizace zdravotnických prostředků - Požadavky na zdravotnické prostředky označené jako "STERILNÍ" - Část 2: Požadavky na zdravotnické prostředky vyrobené za
aseptických podmínek.
ČSN EN 16442 (85 5259) z 01.09.2015, kat. číslo: 97752
Skříň s řízeným prostředím pro skladování dezinfikovaných termolabilních endoskopů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14937 (85 5262) z 01.06.2010, kat. číslo: 86059
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Obecné požadavky na charakterizaci sterilizačního činidla a vývoj, validaci a průběžnou kontrolu postupu sterilizace
zdravotnických prostředků.
ČSN EN ISO 13408-1 (85 5264) z 01.01.2016, kat. číslo: 99132
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 1: Všeobecné požadavky.
ČSN EN ISO 13408-3 (85 5264) z 01.12.2011, kat. číslo: 89700
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 3: Lyofilizace.
ČSN EN ISO 13408-4 (85 5264) z 01.01.2012, kat. číslo: 89861
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 4: Technologie čištění na místě.
ČSN EN ISO 13408-5 (85 5264) z 01.01.2012, kat. číslo: 89862
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 5: Sterilizace na místě.
ČSN EN ISO 13408-7 (85 5264) z 01.02.2016, kat. číslo: 98850
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 7: Alternativní procesy pro zdravotnické prostředky a kombinované výrobky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15882 (85 5265) z 01.10.2009, kat. číslo: 83701
Sterilizace prostředků zdravotnické péče - Chemické indikátory - Návod pro výběr, použití a interpretaci výsledků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10993-6 (85 5220) z 01.06.2017, kat. číslo: 502607
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 6: Zkoušky lokálních účinků po implantaci.
ČSN EN ISO 8871-5 (85 5226) z 01.06.2017, kat. číslo: 502100
Díly z elastomerů pro parenterální použití a pro prostředky pro farmaceutické použití - Část 5: Funkční požadavky a zkoušky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16409 (85 5267) z 01.06.2017, kat. číslo: 502105
Stomatologie - Ústní hygienické výrobky - Ruční interdentální kartáčky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10993-4 (85 5220) z 01.12.2017, kat. číslo: 503699
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 4: Výběr zkoušek na interakce s krví.
ČSN EN ISO 11137-3 (85 5253) z 01.12.2017, kat. číslo: 503917
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 3: Návod k dozimetrickým aspektům vývoje, validace a průběžné kontroly.
ČSN EN ISO 10993-16 (85 5220) z 01.04.2018, kat. číslo: 504701
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 16: Plán toxikokinetické studie degradačních produktů a vyluhovatelných látek.
ČSN EN ISO 15378 (85 5290) z 01.05.2018, kat. číslo: 504373
Primární obalové materiály léčiv - Zvláštní požadavky pro aplikaci ISO 9001: 2015 odpovídající správné výrobní praxi (GMP) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11737-1 (85 5260) z 01.08.2018, kat. číslo: 505479
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Mikrobiologické metody - Část 1: Stanovení populace mikroorganismů na výrobcích.

Změny: A1 12.21, Oprava1 5.22
ČSN EN ISO 13408-2 (85 5264) z 01.08.2018, kat. číslo: 505480
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 2: Sterilizační filtrace.
ČSN EN ISO 10993-11 (85 5220) z 01.09.2018, kat. číslo: 505710
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 11: Zkoušky na systémovou toxicitu.
ČSN EN ISO 18472 (85 5267) z 01.03.2019, kat. číslo: 506394
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické a chemické indikátory - Zkušební zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11139 (85 5256) z 01.04.2019, kat. číslo: 507225
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Slovník - Termíny používané v normách pro sterilizaci a v normách pro souvisící zařízení a procesy.
ČSN EN ISO 11138-7 (85 5261) z 01.10.2019, kat. číslo: 507939
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 7: Návod pro výběr, použití a interpretaci výsledků (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-17-1.11.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpiso-ts-10993-20-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8871-1-1.4.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8871-3-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8871-4-1.11.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20857-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17665-1-1.4.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-17665-2-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11135-1.2.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11137-1-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11137-2-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-556-1-1.8.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-556-2-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16442-1.9.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14937-1.6.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13408-1-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13408-3-1.12.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13408-4-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13408-5-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13408-7-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15882-1.10.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-6-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8871-5-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16409-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-4-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11137-3-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-16-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15378-1.5.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11737-1-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13408-2-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-11-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18472-1.3.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11139-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11138-7-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 85

315

ČSN EN ISO 11607-1 (85 5280) z 01.03.2020, kat. číslo: 509842
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 1: Požadavky na materiály, sterilní bariérové systémy a obalové systémy.

Změny: A11 12.22
ČSN EN ISO 25424 (85 5254) z 01.04.2020, kat. číslo: 510002
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Nízkoteplotní pára a formaldehyd - Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního procesu pro zdravotnické
prostředky.

Změny: A1 12.22
ČSN EN ISO 14971 (85 5231) z 01.06.2020, kat. číslo: 510230
Zdravotnické prostředky - Aplikace managementu rizik na zdravotnické prostředky.

Změny: A11 6.22
ČSN EN ISO 11607-2 (85 5280) z 01.06.2020, kat. číslo: 510229
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 2: Požadavky na validaci procesů tváření, utěsnění a sestavení.

Změny: A11 12.22
ČSN EN ISO 11737-2 (85 5260) z 01.11.2020, kat. číslo: 511448
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Mikrobiologické metody - Část 2: Zkoušky sterility prováděné při definování, validaci a udržování sterilizačního procesu.
ČSN EN ISO 8871-2 (85 5226) z 01.12.2020, kat. číslo: 510927
Díly z elastomerů pro parenterální použití a pro prostředky pro farmaceutické použití - Část 2: Indikace a charakterizace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10993-1 (85 5220) z 01.04.2021, kat. číslo: 512050
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 1: Hodnocení a zkoušení v rámci procesu managementu rizik.
ČSN EN ISO 10993-18 (85 5220) z 01.10.2021, kat. číslo: 513360
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 18: Chemická charakterizace materiálů zdravotnických prostředků v rámci procesu managementu rizik.

Změny: A1 1.24
ČSN EN ISO 10993-23 (85 5220) z 01.10.2021, kat. číslo: 513361
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 23: Zkoušky dráždivosti.
ČSN EN ISO 13408-6 (85 5264) z 01.11.2021, kat. číslo: 512997
Aseptické zpracování výrobků pro zdravotní péči - Část 6: Izolátorové systémy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14160 (85 5270) z 01.01.2022, kat. číslo: 514071
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Kapalná chemická sterilizační činidla pro zdravotnické prostředky pro jedno použití používající živočišné tkáně a jejich deriváty -
Požadavky na charakterizaci, vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního procesu pro zdravotnické prostředky.
ČSN EN ISO 10993-9 (85 5220) z 01.02.2022, kat. číslo: 514074
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 9: Obecné zásady pro kvalitativní a kvantitativní stanovení potenciálních degradačních produktů.
ČSN EN ISO 10993-12 (85 5220) z 01.02.2022, kat. číslo: 514075
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 12: Příprava vzorků a referenční materiály.
ČSN EN ISO 11138-8 (85 5261) z 01.03.2022, kat. číslo: 513749
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 8: Metoda pro validaci zkrácené doby inkubace pro biologický indikátor (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 17664-1 (85 5263) z 01.04.2022, kat. číslo: 514658
Zpracování výrobků pro zdravotní péči - Informace, které mají být poskytnuty výrobcem zdravotnických prostředků pro zpracování zdravotnických prostředků - Část 1:
Kritické a semikritické zdravotnické prostředky.
ČSN P CEN ISO/TS 16775 (85 5281) z 01.11.2022, kat. číslo: 515607
Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Návod pro použití ISO 11607-1 a ISO 11607-2 (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10993-2 (85 5220) z 01.06.2023, kat. číslo: 517305
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 2: Požadavky na pohodu zvířat.
ČSN EN ISO 10993-10 (85 5220) z 01.09.2023, kat. číslo: 517814
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 10: Zkoušky senzibilizace kůže.
TNI CEN ISO/TR 24971 (85 5230) z 01.06.2023, kat. číslo: 516930
Zdravotnické prostředky - Návod pro použití ISO 14971.
ČSN EN ISO 10993-15 (85 5220) z 01.12.2023, kat. číslo: 518455
Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 15: Kvalitativní a kvantitativní stanovení degradačních produktů z kovů a slitin.
ČSN EN ISO 22367 (85 5232) z 01.12.2023, kat. číslo: 518267
Zdravotnické laboratoře - Aplikace managementu rizik na zdravotnické laboratoře.
ČSN P CEN ISO/TS 11137-4 (85 5253) z 01.12.2023, kat. číslo: 518004
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 4: Návod pro řízení procesu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13004 (85 5258) z 01.12.2023, kat. číslo: 518003
Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Potvrzení sterilizační dávky: Metoda VDmaxSD (Norma k přímému použití jako ČSN).

8553 Zařízení zdravotnických pracovišť
ČSN EN 16081+A1 (85 5300) z 01.02.2014, kat. číslo: 94303
Hyperbarické komory - Specifické požadavky na hasicí systémy - Výkonnost, instalace a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19054 (85 5321) z 01.12.2006, kat. číslo: 77406
Kolejnicové systémy pro připevnění zdravotnického zařízení.

Změny: A1 6.17
ČSN EN ISO 7493 (85 5352) z 01.10.2006, kat. číslo: 76319
Stomatologie - Sedačka pro stomatologa (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7488 (85 5360) z 01.11.2018, kat. číslo: 505567
Stomatologie - Míchací stroje pro zubní amalgám (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10637 (85 5355) z 01.12.2018, kat. číslo: 505729
Stomatologie - Zdroj pro centrální sací zařízení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9680 (85 5353) z 01.06.2022, kat. číslo: 514497
Stomatologie - Stomatologická pracovní svítidla (Norma k přímému použití jako ČSN).

8557 Lékařské nástroje
ČSN EN 27740 (85 5721) z 01.03.1995, kat. číslo: 17330
Chirurgické nástroje - Skalpely se snímatelnými čepelemi - Mezní rozměry (ISO 7740: 1985).

Změny: A1 2.99
ČSN ISO 7741 (85 5730) z 01.12.1994, kat. číslo: 16652
Chirurgické nástroje. Nůžky chirurgické. Všeobecné požadavky a metody zkoušení.

Změny: op.chybV2.95
ČSN EN ISO 7153-1 (85 5710) z 01.04.2017, kat. číslo: 501566
Chirurgické nástroje - Část 1: Kovy (Norma k přímému použití jako ČSN).

8558 Lékařské pomůcky

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11607-1-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-25424-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14971-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11607-2-1.6.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11737-2-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8871-2-1.12.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-1-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-18-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-23-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13408-6-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14160-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-9-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-12-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11138-8-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17664-1-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-16775-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-2-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-10-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/tniceniso-tr-24971-1.6.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10993-15-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22367-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-11137-4-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13004-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-16081-a1-1.2.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19054-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7493-1.10.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7488-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10637-1.12.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9680-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-27740-1.3.1995.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-7741-1.12.1994.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7153-1-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz


85 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

316

ČSN EN ISO 8362-7 (85 5801) z 01.05.2011, kat. číslo: 87935
Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 7: Uzávěry injekčních přípravků z hliníku a plastu bez přeplátování plastové části (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22612 (85 5811) z 01.08.2005, kat. číslo: 73758
Ochranný oděv proti infekčním agens - Zkušební metoda odolnosti proti penetraci mikrobů za sucha.
ČSN EN ISO 22610 (85 5813) z 01.01.2007, kat. číslo: 77640
Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál a zařízení - Metoda stanovení
odolnosti proti bakteriální penetraci za mokra.
ČSN EN ISO 10555-1 (85 5825) z 01.01.2014, kat. číslo: 93965
Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 3.19
ČSN EN ISO 10555-3 (85 5825) z 01.01.2014, kat. číslo: 93964
Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 3: Centrální žilní katetry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10555-4 (85 5825) z 01.01.2014, kat. číslo: 93963
Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 4: Balonkové dilatační katetry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10555-5 (85 5825) z 01.01.2014, kat. číslo: 93962
Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 5: Periferní katetry zaváděné po jehle (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 12439 (85 5830) z 01.11.1999, kat. číslo: 57306
Sterilní rektální katetry pro jednorázové použití (Text normy není součástí výtisku).
ČSN EN 13868 (85 5832) z 01.04.2003, kat. číslo: 66231
Katetry - Zkušební postupy na zauzlení katetrů s jedním lumenem a hadice pro zdravotnické použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11070 (85 5835) z 01.05.2015, kat. číslo: 96788
Sterilní intravaskulární zavaděče, dilatátory a vodicí dráty pro jedno použití (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 1.19
ČSN EN ISO 3826-2 (85 5850) z 01.03.2009, kat. číslo: 82928
Plastové vaky na lidskou krev a krevní komponenty - Část 2: Grafické značky pro používání na štítcích a v příbalových informacích.
ČSN EN ISO 3826-3 (85 5850) z 01.10.2008, kat. číslo: 81982
Plastové vaky na lidskou krev a krevní komponenty - Část 3: Systémy krevních vaků s integrovanými prvky.
ČSN EN ISO 10555-6 (85 5825) z 01.03.2018, kat. číslo: 503770
Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 6: Podkožní implantované porty (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 4.20
ČSN EN ISO 20696 (85 5827) z 01.01.2019, kat. číslo: 505987
Sterilní urologické katetry pro jedno použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20697 (85 5828) z 01.01.2019, kat. číslo: 505988
Sterilní drenážní katetry a příslušenství pro jedno použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13795-1 (85 5810) z 01.10.2019, kat. číslo: 507936
Operační oděvy a roušky - Požadavky a zkušební metody - Část 1: Chirurgické roušky a pláště (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 13795-2 (85 5810) z 01.10.2019, kat. číslo: 507935
Operační oděvy a roušky - Požadavky a zkušební metody - Část 2: Oděvy do čistých prostor (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 14683+AC (85 5812) z 01.02.2020, kat. číslo: 508810
Zdravotnické obličejové masky - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8362-1 (85 5801) z 01.04.2020, kat. číslo: 509315
Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 1: Injekční lahvičky ze skleněných trubic (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20695 (85 5826) z 01.10.2020, kat. číslo: 510483
Systémy pro enterální výživu - Konstrukce a zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8836-ed.2 (85 5830) z 01.04.2021, kat. číslo: 511794
Odsávací katetry pro použití v dýchacím traktu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22413 (85 5820) z 01.01.2022, kat. číslo: 513316
Přenosové soupravy pro farmaceutické přípravky - Požadavky a metody zkoušení (Norma k přímému použití jako ČSN).

8559 Lékařské nástroje
ČSN 85 5925 z 01.03.2005, kat. číslo: 72409
Chirurgické nástroje - Chirurgické jehly.
ČSN 85 5926 z 01.03.2005, kat. číslo: 72408
Chirurgické nástroje - Chirurgické jehly - Technické požadavky a metody zkoušení.
ČSN EN ISO 11608-1 (85 5930) z 01.07.2015, kat. číslo: 97309
Jehlové injekční systémy pro lékařské účely - Požadavky a metody zkoušení - Část 1: Jehlové injekční systémy (Norma k přímému použití jako ČSN). (Platnost do
31.5.2025).

Změny: Z1 11.22
ČSN EN ISO 11608-7 (85 5930) z 01.01.2018, kat. číslo: 503671
Jehlové injekční systémy pro lékařské účely - Požadavky a metody zkoušení - Část 7: Přístupnost pro osoby s poškozením zraku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11608-1-ed.2 (85 5930) z 01.11.2022, kat. číslo: 515382
Jehlové injekční systémy pro zdravotnické použití - Požadavky a metody zkoušení - Část 1: Jehlové injekční systémy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11608-2 (85 5930) z 01.11.2022, kat. číslo: 515381
Jehlové injekční systémy pro zdravotnické použití - Požadavky a metody zkoušení - Část 2: Oboustranná jehlová pera (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11608-3 (85 5930) z 01.11.2022, kat. číslo: 515380
Jehlové injekční systémy pro zdravotnické použití - Požadavky a metody zkoušení - Část 3: Zásobníky a integrované průtokové cesty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11608-4 (85 5930) z 01.11.2022, kat. číslo: 515379
Jehlové injekční systémy pro zdravotnické použití - Požadavky a metody zkoušení - Část 4: Jehlové injekční systémy obsahující elektroniku (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 11608-5 (85 5930) z 01.09.2023, kat. číslo: 517440
Jehlové injekční systémy pro lékařské účely - Požadavky a zkušební metody - Část 5: Automatizované funkce (Norma k přímému použití jako ČSN).

8560 Nástroje a pomůcky pro zubní lékařství
ČSN EN ISO 13402 (85 6001) z 01.03.2002, kat. číslo: 63859
Chirurgické a stomatologické ruční nástroje - Stanovení odolnosti proti sterilizaci v autoklávu, korozi a vystavení vlivu tepla.
ČSN EN ISO 3823-2 (85 6002) z 01.12.2003, kat. číslo: 68183
Stomatologie - Rotační nástroje - Část 2: Dokončovací vrtáčky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 2.09
ČSN EN ISO 21530 (85 6003) z 01.01.2005, kat. číslo: 71872
Stomatologie - Materiály používané na povrchy stomatologického vybavení - Stanovení odolnosti proti chemickým dezinfekčním prostředkům (Norma k přímému použití
jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8362-7-1.5.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22612-1.8.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22610-1.1.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10555-1-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10555-3-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10555-4-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10555-5-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12439-1.11.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13868-1.4.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11070-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3826-2-1.3.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3826-3-1.10.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10555-6-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20696-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20697-1.1.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13795-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13795-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14683-ac-1.2.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8362-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20695-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8836-ed-2-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22413-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-855925-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csn-855926-1.3.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11608-1-1.7.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11608-7-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11608-1-ed-2-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11608-2-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11608-3-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11608-4-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11608-5-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13402-1.3.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3823-2-1.12.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21530-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 85

317

ČSN EN ISO 16408 (85 6005) z 01.03.2016, kat. číslo: 99012
Stomatologie - Ústní hygienické výrobky - Výplachy úst (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9168 (85 6006) z 01.12.2009, kat. číslo: 84458
Stomatologie - Hadicové spojky pro vzduchem poháněné stomatologické násadce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21531 (85 6007) z 01.07.2009, kat. číslo: 83185
Stomatologie - Značky pro stomatologické nástroje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4073 (85 6008) z 01.12.2009, kat. číslo: 84459
Stomatologie - Informační systém pro umístění stomatologického vybavení v pracovním prostoru poskytování ústní zdravotní péče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9687 (85 6009) z 01.08.2015, kat. číslo: 97439
Stomatologie - Grafické značky pro stomatologické vybavení (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 11.18
ČSN EN ISO 13504 (85 6013) z 01.12.2012, kat. číslo: 91526
Stomatologie - Obecné požadavky na nástroje a příslušenství používané při zavádění implantátu a související léčbě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13078 (85 6014) z 01.07.2013, kat. číslo: 92863
Stomatologie - Dentální pec - Metoda zkoušení pro měření teploty se samostatným termočlánkem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13397-1 (85 6015) z 01.12.1997, kat. číslo: 50792
Parodontální kyrety, nástroje na zubní kámen, exkavátory - Část 1: Všeobecné požadavky.
ČSN EN ISO 13397-2 (85 6015) z 01.01.2006, kat. číslo: 74093
Stomatologie - Parodontální kyrety, nástroje na zubní kámen a exkavátory - Část 2: Parodontální kyrety - Typ Gr (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 4.13
ČSN EN ISO 13397-3 (85 6015) z 01.06.1998, kat. číslo: 51905
Parodontální kyrety, nástroje na zubní kámen, exkavátory - Část 3: Nástroje na zubní kámen - Typ H.
ČSN EN ISO 13397-5 (85 6015) z 01.04.2016, kat. číslo: 99121
Stomatologie - Parodontální kyrety, nástroje na zubní kámen a exkavátory - Část 5: Scalery Jacquette (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 12836 (85 6017) z 01.01.2016, kat. číslo: 98579
Stomatologie - Digitální CAD/CAM systémy pro návrh a výrobu nepřímých zubních náhrad - Metody zkoušení pro hodnocení přesnosti (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 21672-1 (85 6019) z 01.09.2012, kat. číslo: 90996
Stomatologie - Parodontální sondy - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21672-2 (85 6019) z 01.02.2013, kat. číslo: 91904
Stomatologie - Parodontální sondy - Část 2: Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3665 (85 6020) z 01.08.2013, kat. číslo: 93065
Fotografie - Intraorální zubní radiografický film a filmové kazety - Specifikace výrobce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18397 (85 6025) z 01.09.2016, kat. číslo: 500162
Stomatologie - Poháněné škrabky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 28888 (85 6027) z 01.04.2014, kat. číslo: 94781
Stomatologie - Screeningová metoda pro hodnocení erozního potenciálu ústních vod na zubní tvrdé tkáně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16635-1 (85 6028) z 01.10.2014, kat. číslo: 95755
Stomatologie - Zubní technika kofferdam - Část 1: Děrování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16635-2 (85 6028) z 01.05.2015, kat. číslo: 96786
Stomatologie - Zubní technika kofferdam - Část 2: Upínací kleště (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9173-3 (85 6029) z 01.10.2014, kat. číslo: 95746
Stomatologie - Extrakční kleště - Část 3: Tvary (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6360-4 (85 6031) z 01.01.2005, kat. číslo: 71201
Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů - Část 4: Specifické charakteristiky diamantových nástrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: op.chybV2/05
ČSN EN ISO 6360-6 (85 6031) z 01.01.2005, kat. číslo: 71200
Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů - Část 6: Specifické charakteristiky brousicích nástrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6360-1 (85 6032) z 01.11.2004, kat. číslo: 70966
Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů - Část 1: Všeobecné vlastnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6360-2 (85 6032) z 01.06.2005, kat. číslo: 72657
Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů - Část 2: Tvary (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 5.12, op.chybV9/05
ČSN EN ISO 6360-3 (85 6032) z 01.04.2006, kat. číslo: 75069
Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů - Část 3: Specifické charakteristiky vrtáčků a řezných nástrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6360-5 (85 6032) z 01.06.2008, kat. číslo: 80605
Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů - Specifické vlastnosti nástrojů pro kořenové kanálky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6360-7 (85 6032) z 01.08.2006, kat. číslo: 75852
Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů - Část 7: Specifické charakteristiky mandrelů a zvláštních nástrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7787-4 (85 6033) z 01.12.2002, kat. číslo: 64942
Stomatologické rotační nástroje - Frézy - Část 4: Miniaturní laboratorní frézy ze slinutých karbidů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7711-2 (85 6036) z 01.01.2012, kat. číslo: 89378
Stomatologie - Rotační diamantové nástroje - Část 2: Dentální kotouče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7786 (85 6037) z 01.01.2002, kat. číslo: 62691
Stomatologické rotační nástroje - Laboratorní brousicí nástroje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3823-1 (85 6038) z 01.12.1999, kat. číslo: 56069
Stomatologické rotační nástroje - Část 1: Ocelové a karbidové vrtáčky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10323 (85 6040) z 01.08.2013, kat. číslo: 93030
Stomatologie - Průměry otvorů pro rotační nástroje, jako jsou disky a kotouče (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13295 (85 6041) z 01.12.2007, kat. číslo: 79527
Stomatologie - Mandrely pro rotační nástroje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21671 (85 6042) z 01.12.2006, kat. číslo: 76911
Stomatologie - Rotační lešticí nástroje (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 10.11
ČSN EN ISO 16954 (85 6051) z 01.01.2016, kat. číslo: 98568
Stomatologie - Zkušební metody pro stomatologické soupravy k hodnocení účinnosti ošetřování vody ve vztahu k tvorbě biofilmu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15087-1 (85 6057) z 01.04.2002, kat. číslo: 63531
Stomatologická páka - Část 1: Všeobecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9173-2 (85 6061) z 01.10.2010, kat. číslo: 86617
Stomatologie - Extrakční kleště - Část 2: Označování (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16408-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9168-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21531-1.7.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4073-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9687-1.8.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13504-1.12.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13078-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13397-1-1.12.1997.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13397-2-1.1.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13397-3-1.6.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13397-5-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-12836-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21672-1-1.9.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21672-2-1.2.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3665-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18397-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28888-1.4.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16635-1-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16635-2-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9173-3-1.10.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6360-4-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6360-6-1.1.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6360-1-1.11.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6360-2-1.6.2005.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6360-3-1.4.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6360-5-1.6.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6360-7-1.8.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7787-4-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7711-2-1.1.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7786-1.1.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3823-1-1.12.1999.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10323-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13295-1.12.2007.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21671-1.12.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16954-1.1.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15087-1-1.4.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9173-2-1.10.2010.html
https://eshop.normservis.cz


85 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

318

ČSN EN ISO 15087-2 (85 6065) z 01.02.2001, kat. číslo: 60125
Stomatologické extrakční páky - Část 2: Páky Warwick James (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15087-3 (85 6065) z 01.02.2001, kat. číslo: 60124
Stomatologické extrakční páky - Část 3: Páky Cryer (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15087-4 (85 6065) z 01.02.2001, kat. číslo: 60133
Stomatologické extrakční páky - Část 4: Páky Coupland (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15087-5 (85 6065) z 01.02.2001, kat. číslo: 60126
Stomatologické extrakční páky - Část 5: Páky Bein (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15087-6 (85 6065) z 01.02.2001, kat. číslo: 60127
Stomatologické extrakční páky - Část 6: Páky Flohr (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17937 (85 6082) z 01.04.2016, kat. číslo: 99197
Stomatologie - Osteotomy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11143 (85 6086) z 01.02.2009, kat. číslo: 82145
Stomatologické vybavení - Separátory amalgámu (ISO 11143: 2008) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3950 (85 6090) z 01.09.2016, kat. číslo: 500450
Stomatologie - Systém označování zubů a oblastí ústní dutiny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 2157 (85 6030) z 01.12.2016, kat. číslo: 500812
Stomatologie - Nominální průměry a číselné kódy pro označování rotačních nástrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7787-1 (85 6033) z 01.12.2016, kat. číslo: 500814
Stomatologie - Laboratorní frézy - Část 1: Ocelové laboratorní frézy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18556 (85 6044) z 01.11.2016, kat. číslo: 500594
Stomatologie - Intraorální hladítka (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13078-2 (85 6014) z 01.02.2017, kat. číslo: 501158
Stomatologie - Dentální pec - Část 2: Metoda zkoušení programů pece pomocí vypálení (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17254 (85 6096) z 01.02.2017, kat. číslo: 501163
Stomatologie - Pružiny pro použití v ortodoncii (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 10.21
ČSN EN ISO 17509 (85 6083) z 01.04.2017, kat. číslo: 501565
Stomatologie - Unašeč krouticího momentu do stomatologických násadců (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3964 (85 6010) z 01.06.2017, kat. číslo: 502102
Stomatologie - Spojovací rozměry konektorů na násadce (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 4.20
ČSN EN ISO 9173-1 (85 6061) z 01.06.2017, kat. číslo: 502101
Stomatologie - Extrakční kleště - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1797 (85 6004) z 01.12.2017, kat. číslo: 503403
Stomatologie - Stopky pro rotační a oscilační nástroje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7787-3 (85 6035) z 01.12.2017, kat. číslo: 503401
Stomatologie - Laboratorní frézy - Část 3: Tvrdokovové frézy pro laboratorní frézky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19715 (85 6045) z 01.12.2017, kat. číslo: 503402
Stomatologie - Oboustranné nástroje na výplně (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19490 (85 6046) z 01.01.2018, kat. číslo: 503669
Stomatologie - Nástroje pro sinus-lift (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14457 (85 6016) z 01.06.2018, kat. číslo: 504563
Stomatologie - Násadce a motory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19448 (85 6047) z 01.08.2018, kat. číslo: 504985
Stomatologie - Analýza koncentrace fluoridů ve vodních roztocích s použitím fluoridové iontově selektivní elektrody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13897 (85 6087) z 01.09.2018, kat. číslo: 505196
Stomatologie - Opakovaně použitelné dentální amalgámové kapsle (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19023 (85 6097) z 01.09.2018, kat. číslo: 505195
Stomatologie - Ortodontické kotevní šrouby (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20608 (85 6048) z 01.11.2018, kat. číslo: 505565
Stomatologie - Násadce na pískování a pískovací prášky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7494-1 (85 6050) z 01.02.2019, kat. číslo: 506163
Stomatologie - Stacionární stomatologické soupravy a stomatologická křesla - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20569 (85 6052) z 01.04.2019, kat. číslo: 506688
Stomatologie - Trepanační vrtáky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20570 (85 6053) z 01.04.2019, kat. číslo: 506689
Stomatologie - Držátka skalpelových čepelek pro stomatologii (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10650 (85 6073) z 01.04.2019, kat. číslo: 506687
Stomatologie - Aktivní aktivátory polymerizace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9873 (85 6080) z 01.11.2019, kat. číslo: 508129
Stomatologie - Zubní zrcátka (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7492 (85 6081) z 01.03.2020, kat. číslo: 508955
Stomatologie - Stomatologické sondy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3630-1 (85 6021) z 01.04.2020, kat. číslo: 509314
Stomatologie - Endodontické nástroje - Část 1: Základní požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20896-1 (85 6054) z 01.04.2020, kat. číslo: 509311
Stomatologie - Zařízení pro digitální zobrazování - Část 1: Metody pro posuzování přesnosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15098 (85 6018) z 01.09.2020, kat. číslo: 510300
Stomatologie - Stomatologické pinzety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7787-2 (85 6035) z 01.09.2020, kat. číslo: 510296
Stomatologie - Laboratorní frézy - Část 2: Tvrdokovové laboratorní frézy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22570 (85 6055) z 01.09.2020, kat. číslo: 510305
Stomatologie - Lžičky a kostní kyrety (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21850-1 (85 6079) z 01.11.2020, kat. číslo: 510768
Stomatologie - Materiály pro dentální nástroje - Část 1: Nerezová ocel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22569 (85 6058) z 01.01.2021, kat. číslo: 511075
Stomatologie - Multifunkční násadce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22052 (85 6059) z 01.01.2021, kat. číslo: 511072
Stomatologie - Centrální zdroj stlačeného vzduchu (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15087-2-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15087-3-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15087-4-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15087-5-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15087-6-1.2.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17937-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11143-1.2.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3950-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-2157-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7787-1-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18556-1.11.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13078-2-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17254-1.2.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17509-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3964-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9173-1-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1797-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7787-3-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19715-1.12.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19490-1.1.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14457-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19448-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13897-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19023-1.9.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20608-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7494-1-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20569-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20570-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10650-1.4.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9873-1.11.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7492-1.3.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3630-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20896-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15098-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7787-2-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22570-1.9.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21850-1-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22569-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22052-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 85

319

ČSN EN ISO 3630-5 (85 6021) z 01.03.2021, kat. číslo: 511572
Stomatologie - Stomatologické nástroje pro kořenové kanálky - Část 5: Tvarové a čisticí nástroje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16202-1 (85 6089) z 01.03.2021, kat. číslo: 511574
Stomatologie - Názvosloví orálních anomálií - Část 1: Kódování pro reprezentaci orálních anomálií (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 16202-2 (85 6089) z 01.03.2021, kat. číslo: 511575
Stomatologie - Názvosloví orálních anomálií - Část 2: Vývojové anomálie zubu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20127 (85 6095) z 01.03.2021, kat. číslo: 511573
Stomatologie - Fyzikální vlastnosti elektrických zubních kartáčků (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23402-1 (85 6098) z 01.04.2021, kat. číslo: 511795
Stomatologie - Přenosná stomatologická zařízení určená pro použití mimo zdravotnická prostředí - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 28399 (85 6056) z 01.10.2021, kat. číslo: 512716
Stomatologie - Prostředky pro zevní bělení zubů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23450 (85 6062) z 01.10.2021, kat. číslo: 512714
Stomatologie - lntraorální kamery (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23445 (85 6063) z 01.11.2021, kat. číslo: 512999
Stomatologie - Tkáňové trepany (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23940 (85 6066) z 01.11.2021, kat. číslo: 512998
Stomatologie - Exkavátory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3630-3 (85 6021) z 01.01.2022, kat. číslo: 513317
Stomatologie - Endodontické nástroje - Část 3: Plniče plugger a spreader (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6877 (85 6023) z 01.04.2022, kat. číslo: 513964
Stomatologie - Endodontické výplňové materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20126 (85 6012) z 01.10.2022, kat. číslo: 515163
Stomatologie - Ruční zubní kartáčky - Obecné požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7711-1 (85 6036) z 01.11.2022, kat. číslo: 515606
Stomatologie - Diamantové rotační nástroje - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21606 (85 6091) z 01.02.2023, kat. číslo: 516132
Stomatologie - Elastomerové pomůcky pro použití v ortodoncii (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18618 (85 6049) z 01.03.2023, kat. číslo: 516344
Stomatologie - Kompatibilita CAD/CAM systémů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7494-2 (85 6050) z 01.04.2023, kat. číslo: 516515
Stomatologie - Stacionární stomatologické soupravy a stomatologická křesla - Část 2: Systémy pro vzduch, vodu, sání a odpadní vody (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 5467-1 (85 6060) z 01.04.2023, kat. číslo: 516516
Stomatologie - Mobilní stomatologické jednotky a stomatologická křesla - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5467-2 (85 6060) z 01.04.2023, kat. číslo: 516517
Stomatologie - Mobilní stomatologické jednotky a stomatologická křesla - Část 2: Vzduchové, vodní, odsávací a odpadní systémy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3630-2 (85 6021) z 01.08.2023, kat. číslo: 517217
Stomatologie - Endodontické nástroje - Část 2: Rozšiřovače (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8325 (85 6034) z 01.09.2023, kat. číslo: 517443
Stomatologie - Zkušební metody pro rotační nástroje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7551 (85 6022) z 01.10.2023, kat. číslo: 517553
Stomatologie - Stomatologické papírové čípky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13078-3 (85 6014) z 01.11.2023, kat. číslo: 517858
Stomatologie - Dentální pec - Část 3: Zkušební metoda pro měření teploty vysokoteplotní slinovací pece se samostatným termočlánkem (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 23298 (85 6064) z 01.11.2023, kat. číslo: 517857
Stomatologie - Zkušební metody přesnosti obrábění u frézek řízených počítačem (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3630-4 (85 6021) z 01.02.2024, kat. číslo: 518183
Stomatologie - Endodontické nástroje - Část 4: Pomocné nástroje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24395 (85 6068) z 01.02.2024, kat. číslo: 518182
Stomatologie - Třídění příprav pro zubní náhrady (Norma k přímému použití jako ČSN).

8561 Lékařské stříkačky
ČSN EN ISO 11499 (85 6179) z 01.11.2014, kat. číslo: 95962
Stomatologie - Náplně pro lokální anestezii pro jedno použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7885 (85 6181) z 01.07.2010, kat. číslo: 85994
Stomatologie - Sterilní jehly pro jedno použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8537 (85 6172) z 01.10.2016, kat. číslo: 500393
Sterilní inzulinové injekční stříkačky pro jedno použití, s jehlou nebo bez jehly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7886-1 (85 6173) z 01.06.2018, kat. číslo: 505238
Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 1: Stříkačky pro manuální použití.
ČSN EN ISO 21533 (85 6183) z 01.08.2018, kat. číslo: 504987
Stomatologie - Obnovitelné stomatologické stříkačky pro intraligamentózní injekce (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7886-4 (85 6174) z 01.09.2019, kat. číslo: 507675
Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 4: Injekční stříkačky se zábranou proti opakovanému použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9997 (85 6180) z 01.08.2020, kat. číslo: 510139
Stomatologie - Injekční stříkačky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7886-2 (85 6174) z 01.11.2020, kat. číslo: 510766
Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 2: Stříkačky pro použití se stříkačkovými čerpadly (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7886-3 (85 6174) z 01.11.2020, kat. číslo: 510767
Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 3: Samoznehodnocovací stříkačky pro fixní dávky vakcíny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21649 (85 6105) z 01.07.2023, kat. číslo: 516983
Bezjehlové injekční systémy pro zdravotnické použití - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).

8562 Zařízení a přístroje pro krevní převod
ČSN EN ISO 1135-4 (85 6205) z 01.07.2016, kat. číslo: 500288
Transfuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 4: Transfuzní soupravy pro jedno použití, gravitační.
ČSN EN ISO 1135-5 (85 6205) z 01.07.2016, kat. číslo: 99769
Transfuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 5: Transfuzní soupravy pro jedno použití s tlakovým infuzním zařízením (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3630-5-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16202-1-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16202-2-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20127-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23402-1-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28399-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23450-1.10.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23445-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23940-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3630-3-1.1.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6877-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20126-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7711-1-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21606-1.2.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18618-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7494-2-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5467-1-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5467-2-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3630-2-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8325-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7551-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13078-3-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23298-1.11.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3630-4-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24395-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11499-1.11.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7885-1.7.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8537-1.10.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7886-1-1.6.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21533-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7886-4-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9997-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7886-2-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7886-3-1.11.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21649-1.7.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1135-4-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1135-5-1.7.2016.html
https://eshop.normservis.cz


85 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

320

ČSN EN ISO 8536-1 (85 6206) z 01.04.2012, kat. číslo: 89873
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 1: Infuzní skleněné lahve (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8536-5 (85 6206) z 01.07.2013, kat. číslo: 92850
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 5: Byretové infuzní soupravy pro jedno použití, gravitační (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8536-8 (85 6206) z 01.12.2015, kat. číslo: 98335
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 8: Infuzní soupravy pro jedno použití s tlakovým infuzním zařízením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8536-9 (85 6206) z 01.12.2015, kat. číslo: 98336
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 9: Tekutinová vedení pro jedno použití s tlakovým infuzním zařízením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8536-10 (85 6206) z 01.12.2015, kat. číslo: 98333
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 10: Příslušenství k tekutinovým vedením pro jedno použití s tlakovým infuzním zařízením (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 8536-11 (85 6206) z 01.12.2015, kat. číslo: 98337
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 11: Infuzní filtry pro jedno použití s tlakovým infuzním zařízením (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9187-1 (85 6260) z 01.04.2011, kat. číslo: 87733
Injekční přístroje pro zdravotnické použití - Část 1: Injekční ampule (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9187-2 (85 6260) z 01.04.2011, kat. číslo: 87734
Injekční přístroje pro lékařské účely - Část 2: Ampule naříznuté v jednom bodě (OPC) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3826-4 (85 6270) z 01.02.2016, kat. číslo: 98845
Plastové vaky na lidskou krev a krevní komponenty - Část 4: Afarézní systémy krevních vaků s integrovanými prvky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7864 (85 6220) z 01.03.2017, kat. číslo: 501351
Sterilní injekční jehly pro jedno použití - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6009 (85 6221) z 01.03.2017, kat. číslo: 501353
Injekční jehly pro jedno použití - Barevné značení pro identifikaci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9626 (85 6230) z 01.03.2017, kat. číslo: 501354
Jehlové trubičky z nerezové oceli pro výrobu zdravotnických prostředků - Požadavky a zkušební metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8536-13 (85 6206) z 01.04.2017, kat. číslo: 501568
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 13: Odstupňované regulátory toku pro jedno použití v kontaktu s kapalinou (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 1135-3 (85 6205) z 01.06.2017, kat. číslo: 502548
Transfuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 3: Soupravy pro odběr krve pro jedno použití.
ČSN EN ISO 7199 (85 6250) z 01.08.2017, kat. číslo: 502444
Kardiovaskulární implantáty a umělé orgány - Výměníky krevních plynů (oxygenátory) (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 10.20
ČSN EN ISO 8536-14 (85 6206) z 01.08.2018, kat. číslo: 504986
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 14: Svěrky a regulátory toku pro transfuzní a infuzní přístroje bez kontaktu s tekutinami (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 8637-2 (85 6211) z 01.02.2019, kat. číslo: 506165
Mimotělní systémy pro očistu krve - Část 2: Mimotělní krevní okruhy pro hemodialysátory, hemodiafiltry a hemofiltry (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15747 (85 6207) z 01.09.2019, kat. číslo: 507676
Plastové vaky pro nitrožilní infuze (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23500-1 (85 6214) z 01.09.2019, kat. číslo: 507681
Příprava a řízení kvality roztoků pro hemodialýzu a související léčebné metody - Část 1: Obecné požadavky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23500-2 (85 6214) z 01.09.2019, kat. číslo: 507680
Příprava a řízení kvality roztoků pro hemodialýzu a související léčebné metody - Část 2: Zařízení pro úpravu vody k použití pro hemodialýzu a související léčebné metody
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23500-3 (85 6214) z 01.09.2019, kat. číslo: 507679
Příprava a řízení kvality roztoků pro hemodialýzu a související léčebné metody - Část 3: Voda pro hemodialýzu a související léčebné metody (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 23500-4 (85 6214) z 01.09.2019, kat. číslo: 507678
Příprava a řízení kvality roztoků pro hemodialýzu a související léčebné metody - Část 4: Koncentráty pro hemodialýzu a souvisejicí léčebné metody (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23500-5 (85 6214) z 01.09.2019, kat. číslo: 507677
Příprava a řízení kvality roztoků pro hemodialýzu a související léčebné metody - Část 5: Kvalita dialyzačních roztoků pro hemodialýzu a související léčebné metody
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3826-1 (85 6270) z 01.04.2020, kat. číslo: 509316
Plastové vaky na lidskou krev a krevní komponenty - Část 1: Konvenční vaky (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 9.23
ČSN EN ISO 8536-4 (85 6206) z 01.08.2020, kat. číslo: 510138
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 4: Infuzní soupravy pro jedno použití, gravitační (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8637-1 (85 6211) z 01.10.2020, kat. číslo: 510484
Mimotělní systémy pro očistu krve - Část 1: Hemodialyzátory, hemodiafiltry, hemofiltry a hemokoncentrátory (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8536-12 (85 6206) z 01.05.2022, kat. číslo: 514495
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 12: Zpětné uzávěry pro jedno použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 8536-15 (85 6206) z 01.10.2022, kat. číslo: 515162
Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 15: Před světlem chránící infuzní soupravy pro jedno použití (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 9.23

8563 Dentální materiály
ČSN EN 1641 (85 6300) z 01.03.2010, kat. číslo: 85326
Stomatologie - Zdravotnické prostředky pro stomatologii - Materiály.
ČSN EN ISO 16443 (85 6304) z 01.01.2015, kat. číslo: 96099
Stomatologie - Slovník pro dentální implantátové systémy a související procesy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18739 (85 6306) z 01.09.2016, kat. číslo: 500427
Stomatologie - Slovník pro procesy spojené s CAD/CAM systémy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 29022 (85 6308) z 01.12.2013, kat. číslo: 93796
Stomatologie - Přilnavost - Zkouška smykové pevnosti vazby materiálů určených k rekonstrukci zubů se zubními strukturami (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 24234 (85 6310) z 01.11.2015, kat. číslo: 98112
Stomatologie - Dentální amalgám (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13116 (85 6311) z 01.05.2015, kat. číslo: 96792
Stomatologie - Metoda zkoušení ke stanovení rentgenokontrastních materiálů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15841 (85 6313) z 01.01.2015, kat. číslo: 96202
Stomatologie - Dráty pro použití v ortodoncii (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 6.21

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-1-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-5-1.7.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-8-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-9-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-10-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-11-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9187-1-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9187-2-1.4.2011.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3826-4-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7864-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6009-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9626-1.3.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-13-1.4.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1135-3-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7199-1.8.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-14-1.8.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8637-2-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15747-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23500-1-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23500-2-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23500-3-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23500-4-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23500-5-1.9.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3826-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-4-1.8.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8637-1-1.10.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-12-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-8536-15-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1641-1.3.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16443-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18739-1.9.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-29022-1.12.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-24234-1.11.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13116-1.5.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15841-1.1.2015.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 85

321

ČSN EN ISO 14233 (85 6324) z 01.07.2003, kat. číslo: 67478
Stomatologie - Polymerní modelové materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14356 (85 6325) z 01.07.2003, kat. číslo: 67479
Stomatologie - Dublovací hmoty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17304 (85 6328) z 01.06.2014, kat. číslo: 94858
Stomatologie - Smrštění při polymeraci: Metoda pro stanovení smrštění při polymeraci výplňových materiálů na bázi polymeru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6873 (85 6332) z 01.10.2013, kat. číslo: 93468
Stomatologie - Stomatologické sádrové výrobky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6876 (85 6333) z 01.11.2012, kat. číslo: 91530
Stomatologie - Materiály k pečetění kořenového kanálku (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20795-1 (85 6338) z 01.08.2013, kat. číslo: 93048
Stomatologie - Bazální polymery - Část 1: Polymery pro baze zubních náhrad (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20795-2 (85 6338) z 01.08.2013, kat. číslo: 93047
Stomatologie - Bazální polymery - Část 2: Polymery pro baze ortodontických aparátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6874 (85 6339) z 01.04.2016, kat. číslo: 99115
Stomatologie - Polymerní materiály pro pečetění jamek a fisur (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9917-1 (85 6345) z 01.04.2008, kat. číslo: 80263
Stomatologie - Vodou tuhnoucí cementy - Část 1: Cementy prášek/kapalina tuhnoucí acidobázickou reakcí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15912 (85 6349) z 01.08.2016, kat. číslo: 500037
Stomatologie - Žáruvzdorné hmoty a materiály pro modelování (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13356 (85 6357) z 01.04.2016, kat. číslo: 99199
Chirurgické implantáty - Keramické materiály na bázi yttria stabilizovaného tetragonálním zirkoniem (Y-TZP) (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 11953 (85 6363) z 01.11.2010, kat. číslo: 86871
Stomatologie - Implantáty - Klinická funkčnost ručních momentových nástrojů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN 1642 (85 6364) z 01.04.2012, kat. číslo: 90428
Stomatologie - Zdravotnické prostředky pro stomatologii - Dentální implantáty.
ČSN EN ISO 6872 (85 6365) z 01.12.2015, kat. číslo: 98334
Stomatologie - Keramické materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).

Změny: A1 11.18
ČSN EN ISO 10451 (85 6366) z 01.11.2010, kat. číslo: 87137
Stomatologie - Dentální implantátové systémy - Obsah technické dokumentace.
ČSN EN ISO 22803 (85 6368) z 01.05.2006, kat. číslo: 75074
Stomatologie - Membrány pro řízenou tkáňovou regeneraci v ústní, čelistní a obličejové chirurgii - Obsah technické dokumentace (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7491 (85 6370) z 01.03.2001, kat. číslo: 60719
Dentální materiály - Stanovení barevné stálosti (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22794 (85 6371) z 01.12.2009, kat. číslo: 84468
Stomatologie - Implantabilní materiály pro kostní výplně a augmentaci v ústní, čelistní a obličejové chirurgii - Obsah technické dokumentace (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN EN ISO 16498 (85 6372) z 01.01.2014, kat. číslo: 94177
Stomatologie - Minimální soubor údajů pro klinické použití zubních implantátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 19429 (85 6373) z 01.12.2016, kat. číslo: 500813
Stomatologie - Systém označování zubních implantátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10139-2 (85 6360) z 01.01.2017, kat. číslo: 501066
Stomatologie - Měkké rebazovací materiály pro snímací zubní náhrady - Část 2: Materiály pro dlouhodobé použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 14801 (85 6367) z 01.06.2017, kat. číslo: 502103
Stomatologie - Implantáty - Dynamická zatěžovací zkouška nitrokostních zubních implantátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22112 (85 6337) z 01.04.2018, kat. číslo: 504121
Stomatologie - Umělé zuby pro zubní náhrady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9917-2 (85 6345) z 01.04.2018, kat. číslo: 504122
Stomatologie - Vodou tuhnoucí cementy - Část 2: Cementy modifikované pryskyřicí (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5832-2 (85 6358) z 01.11.2018, kat. číslo: 505563
Chirurgické implantáty - Kovové materiály - Část 2: Nelegovaný titan (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10139-1 (85 6360) z 01.11.2018, kat. číslo: 505561
Stomatologie - Měkké rebazovací materiály pro snímací zubní náhrady - Část 1: Materiály pro krátkodobé použití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 28319 (85 6361) z 01.11.2018, kat. číslo: 505566
Stomatologie - Svařování laserem a výplňové materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 7405 (85 6301) z 01.06.2019, kat. číslo: 507181
Stomatologie - Hodnocení biologické snášenlivosti zdravotnických prostředků používaných ve stomatologii (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 28158 (85 6302) z 01.06.2019, kat. číslo: 507182
Stomatologie - Integrovaný držák s dentální nití (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4049 (85 6348) z 01.01.2020, kat. číslo: 508601
Stomatologie - Rekonstrukční polymerní materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 27020 (85 6369) z 01.01.2020, kat. číslo: 508602
Stomatologie - Zámky a kanyly pro použití v ortodoncii (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5832-1 (85 6358) z 01.04.2020, kat. číslo: 509313
Chirurgické implantáty - Kovové materiály - Část 1: Tvářená korozivzdorná ocel (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5832-7 (85 6358) z 01.04.2020, kat. číslo: 509309
Chirurgické implantáty - Kovové materiály - Část 7: Kujná a za studena tvářená slitina kobaltu, chromu, niklu, molybdenu a železa (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9693 (85 6362) z 01.05.2020, kat. číslo: 509579
Stomatologie - Zkoušení kompatibility pro kovokeramické a keramicko-keramické systémy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23325 (85 6316) z 01.01.2021, kat. číslo: 511073
Stomatologie - Korozní odolnost zubního amalgámu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 13017 (85 6356) z 01.02.2021, kat. číslo: 511392
Stomatologie - Magnetické zásuvné spoje (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10271 (85 6307) z 01.03.2021, kat. číslo: 511577
Stomatologie - Metody korozních zkoušek kovových materiálů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17730 (85 6314) z 01.04.2021, kat. číslo: 511798
Stomatologie - Fluoridové laky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22598 (85 6374) z 01.04.2021, kat. číslo: 511796
Stomatologie - Barevné vzorníky pro stanovení intraorální barvy zubu (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14233-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14356-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17304-1.6.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6873-1.10.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6876-1.11.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20795-1-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20795-2-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6874-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9917-1-1.4.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15912-1.8.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13356-1.4.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-11953-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1642-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6872-1.12.2015.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10451-1.11.2010.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22803-1.5.2006.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7491-1.3.2001.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22794-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16498-1.1.2014.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19429-1.12.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10139-2-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-14801-1.6.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22112-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9917-2-1.4.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5832-2-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10139-1-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28319-1.11.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-7405-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-28158-1.6.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4049-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-27020-1.1.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5832-1-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5832-7-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9693-1.5.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23325-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-13017-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10271-1.3.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17730-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22598-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz


85 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

322

ČSN EN ISO 1942 (85 6305) z 01.05.2021, kat. číslo: 511926
Stomatologie - Slovník (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20888 (85 6315) z 01.05.2021, kat. číslo: 511928
Stomatologie - Slovník a systém označování forenzních orodentálních dat (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10477 (85 6336) z 01.05.2021, kat. číslo: 511927
Stomatologie - Korunkové a fazetové materiály na bázi polymeru (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4823 (85 6322) z 01.09.2021, kat. číslo: 512616
Stomatologie - Elastomerní otiskovací hmoty a skusové registrační materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 10873 (85 6303) z 01.02.2022, kat. číslo: 513516
Stomatologie - Adhezivní přípravky pro snímací zubní náhrady (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 21563 (85 6320) z 01.04.2022, kat. číslo: 513963
Stomatologie - Hydrokoloidní otiskovací hmoty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5832-3 (85 6358) z 01.06.2022, kat. číslo: 514496
Chirurgické implantáty - Kovové materiály - Část 3: Slitina titanu, hliníku 6 a vanadu 4 pro tváření (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5832-6 (85 6358) z 01.10.2022, kat. číslo: 515161
Chirurgické implantáty - Kovové materiály - Část 6: Tvářená slitina kobaltu, niklu, chromu a molybdenu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22683 (85 6375) z 01.12.2022, kat. číslo: 515609
Stomatologie - Zkouška rotační adaptability mezi tělem implantátu a pilířem implantátu v systémech zubních implantátů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 9333 (85 6312) z 01.03.2023, kat. číslo: 516345
Stomatologie - Dentální pájky tvrdé (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 22674 (85 6359) z 01.03.2023, kat. číslo: 516343
Stomatologie - Kovové materiály pro fixní a snímatelné náhrady a aparáty (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3107 (85 6341) z 01.04.2023, kat. číslo: 516514
Stomatologie - Zinkoxideugenolové a zinkoxid-neeugenolové cementy (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18675 (85 6376) z 01.08.2023, kat. číslo: 517215
Stomatologie - Obrobitelné keramické polotovary (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23401-1 (85 6377) z 01.09.2023, kat. číslo: 517441
Stomatologie - Materiály pro podložení základny zubní protézy - Část 1: Tvrdé materiály (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 5139 (85 6378) z 01.10.2023, kat. číslo: 517552
Stomatologie - Obrobitelné polotovary z kompozitních materiálů na bázi polymerů (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20749 (85 6309) z 01.12.2023, kat. číslo: 518005
Stomatologie - Dentální amalgám v kapslích (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 15854 (85 6330) z 01.12.2023, kat. číslo: 518006
Stomatologie - Licí a bazální ploténkové vosky (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 3990 (85 6379) z 01.02.2024, kat. číslo: 518185
Stomatologie - Hodnocení antibakteriálního účinku dentálních výplňových materiálů, fixačních cementů, fisurových tmelů a ortodontických spojovacích nebo fixačních
materiálů (Norma k přímému použití jako ČSN).

8570 Diagnostické systémy in vitro
ČSN EN ISO 20776-2 (85 7006) z 01.01.2009, kat. číslo: 82503
Klinické laboratorní zkoušky a zkušební systémy pro diagnostiku in vitro - Zkoušení citlivosti původců infekcí a hodnocení účinnosti prostředků pro stanovení
antimikrobiální citlivosti - Část 2: Hodnocení účinnosti prostředků pro stanovení antimikrobiální citlivosti. (Platnost do 31.1.2025).

Změny: Z1 8.22
ČSN EN 1659 (85 7007) z 01.12.1998, kat. číslo: 52031
Diagnostické systémy in vitro - Kultivační půdy pro mikrobiologii - Názvy a definice.
ČSN EN ISO 19001 (85 7008) z 01.09.2013, kat. číslo: 93471
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Informace poskytované výrobcem diagnostických činidel in vitro pro barvení v biologii (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN 13612 (85 7009) z 01.11.2002, kat. číslo: 65908
Hodnocení funkce zdravotnických prostředků pro diagnostiku in vitro.

Změny: Oprava1 7.03
ČSN EN ISO 16256 (85 7010) z 01.08.2013, kat. číslo: 93064
Klinické laboratorní zkoušky a zkušební systémy pro diagnostiku in vitro - Referenční metoda pro zkoušení účinnosti antimikrobiálních činidel in vitro proti kvasinkám a
houbám způsobujícím infekční onemocnění (Norma k přímému použití jako ČSN). (Platnost do 31.10.2024).

Změny: Z1 5.22
ČSN EN ISO 15193 (85 7012) z 01.12.2009, kat. číslo: 84764
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Měření veličin ve vzorcích biologického původu - Požadavky na obsah a prezentaci referenčních postupů měření.
ČSN EN 12322 (85 7013) z 01.04.2000, kat. číslo: 58392
Zdravotnické prostředky pro diagnostiku in vitro - Kultivační půdy pro mikrobiologii - Kritéria funkce kultivačních půd.

Změny: A1 7.02
ČSN EN ISO 15194 (85 7014) z 01.12.2009, kat. číslo: 84652
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Měření veličin ve vzorcích biologického původu - Požadavky na certifikované referenční materiály a na obsah podpůrné
dokumentace.
ČSN EN ISO 23640-ed.2 (85 7015) z 01.03.2016, kat. číslo: 99479
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Hodnocení stálosti diagnostických činidel in vitro.
ČSN EN 13532 (85 7016) z 01.12.2002, kat. číslo: 66057
Obecné požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro pro sebekontrolu.
ČSN EN 13641 (85 7017) z 01.12.2002, kat. číslo: 66056
Vyloučení nebo omezení rizika infekce spojeného s diagnostickými činidly in vitro.
ČSN EN 13975 (85 7018) z 01.07.2003, kat. číslo: 67544
Postupy odběru vzorků používané pro přejímací zkoušky diagnostických zdravotnických prostředků in vitro - Statistické aspekty.
ČSN EN ISO 15197-ed.3 (85 7019) z 01.02.2016, kat. číslo: 98792
Systémy diagnostických zkoušek in vitro - Požadavky na systémy monitorování glykémie pro sebetestování pacientů s diabetes mellitus (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 17511 (85 7020) z 01.06.2004, kat. číslo: 70541
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Měření veličin v biologických vzorcích - Metrologická návaznost hodnot přiřazených kalibrátorům a kontrolním
materiálům. (Platnost do 30.6.2024).

Změny: Z1 12.21
ČSN EN ISO 18153 (85 7021) z 01.06.2004, kat. číslo: 70445
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Měření veličin v biologických vzorcích - Metrologická návaznost hodnot katalytické koncentrace enzymů přiřazených
kalibrátorům a kontrolním materiálům.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-1942-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20888-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10477-1.5.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4823-1.9.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-10873-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-21563-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5832-3-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5832-6-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22683-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-9333-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22674-1.3.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3107-1.4.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18675-1.8.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23401-1-1.9.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-5139-1.10.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20749-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15854-1.12.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-3990-1.2.2024.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20776-2-1.1.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-1659-1.12.1998.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-19001-1.9.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13612-1.11.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16256-1.8.2013.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15193-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-12322-1.4.2000.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15194-1.12.2009.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23640-ed-2-1.3.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13532-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13641-1.12.2002.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-13975-1.7.2003.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-15197-ed-3-1.2.2016.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17511-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18153-1.6.2004.html
https://eshop.normservis.cz


Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz 85

323

ČSN EN 14136 (85 7022) z 01.12.2004, kat. číslo: 71799
Použití programů externího hodnocení jakosti při posuzování účinnosti diagnostických vyšetřovacích postupů in vitro.
ČSN EN 14254 (85 7023) z 01.12.2004, kat. číslo: 71927
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Jednorázové nádobky pro odběr vzorků humánního původu s výjimkou krve. (Platnost do 30.9.2024).

Změny: Z1 4.22
ČSN EN ISO 18113-1 (85 7027) z 01.04.2012, kat. číslo: 90436
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Informace poskytované výrobcem (označování štítky) - Část 1: Termíny, definice a obecné požadavky.
ČSN EN ISO 18113-2 (85 7027) z 01.05.2012, kat. číslo: 90249
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Informace poskytované výrobcem (označování štítky) - Část 2: Diagnostická činidla in vitro pro profesionální použití
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18113-3 (85 7027) z 01.05.2012, kat. číslo: 90253
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Informace poskytované výrobcem (označování štítky) - Část 3: Diagnostické přístroje in vitro pro profesionální použití
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18113-4 (85 7027) z 01.05.2012, kat. číslo: 90252
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Informace poskytované výrobcem (označování štítky) - Část 4: Diagnostická činidla in vitro pro sebetestování (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 18113-5 (85 7027) z 01.05.2012, kat. číslo: 90251
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Informace poskytované výrobcem (označování štítky) - Část 5: Diagnostické přístroje in vitro pro sebetestování (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16945 (85 7033) z 01.01.2017, kat. číslo: 500996
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro metabolomiky v moči, krevním séru a plazmě (Norma k přímému použití jako
ČSN). (Platnost do 30.6.2024).

Změny: Z1 12.21
ČSN EN ISO 6710 (85 7024) z 01.03.2018, kat. číslo: 503769
Nádobky pro jedno použití pro odběr vzorků lidské žilní krve (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 16826-3 (85 7031) z 01.02.2019, kat. číslo: 506164
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro čerstvě zmraženou tkáň - Část 3: Izolovaná DNA (Norma k přímému použití jako
ČSN). (Platnost do 31.5.2024).

Změny: Z1 12.21
ČSN EN ISO 20184-1 (85 7031) z 01.07.2019, kat. číslo: 507453
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro zmraženou tkáň - Část 1: Izolovaná RNA (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20184-2 (85 7031) z 01.07.2019, kat. číslo: 507452
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro zmraženou tkáň - Část 2: Izolované proteiny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20166-1 (85 7032) z 01.07.2019, kat. číslo: 507451
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro formalinem fixovanou a parafínem archivovanou (FFPE) tkáň - Část 1: Izolovaná
RNA (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20166-2 (85 7032) z 01.07.2019, kat. číslo: 507450
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro formalinem fixovanou a parafínem archivovanou (FFPE) tkáň - Část 2: Izolované
proteiny (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20166-3 (85 7032) z 01.07.2019, kat. číslo: 507449
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro formalinem fixovanou a parafínem archivovanou (FFPE) tkáň - Část 3: Izolovaná
DNA (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20186-1 (85 7030) z 01.10.2019, kat. číslo: 507941
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro plnou žilní krev - Část 1: Izolovaná buněčná RNA (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 20186-2 (85 7030) z 01.10.2019, kat. číslo: 507942
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro plnou žilní krev - Část 2: Izolovaná genomická DNA (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 20186-3 (85 7030) z 01.04.2020, kat. číslo: 509318
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro plnou žilní krev - Část 3: Bez buněk izolovaná cirkulující DNA z plazmy (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17390-1 (85 7039) z 01.07.2020, kat. číslo: 509992
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro cirkulující nádorové buňky (CTCs) v plné žilní krvi - Část 1: Izolovaná RNA (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17390-2 (85 7039) z 01.07.2020, kat. číslo: 509993
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro cirkulující nádorové buňky (CTCs) v plné žilní krvi - Část 2: Izolovaná DNA (Norma
k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17390-3 (85 7039) z 01.07.2020, kat. číslo: 509994
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro cirkulující nádorové buňky (CTCs) v plné žilní krvi - Část 3: Přípravy pro analytické
barvení CTC (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20776-1-ed.2 (85 7006) z 01.01.2021, kat. číslo: 511074
Zkoušení citlivosti původců infekcí a hodnocení účinnosti prostředků pro stanovení antimikrobiální citlivosti - Část 1: Referenční metody mikroředění v tekuté půdě pro
zkoušení aktivity antimikrobiálních činidel in vitro proti rychle rostoucím aerobním bakteriím způsobující infekční nemoci (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN ISO 21151 (85 7026) z 01.02.2021, kat. číslo: 511662
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Požadavky na mezinárodní harmonizační protokoly určující metrologickou návaznost hodnot přiřazených kalibrátorům a
lidským vzorkům. (Norma přebírající anglický originál, vlastní text je součástí výtisku).
ČSN P CEN/TS 17626 (85 7040) z 01.11.2021, kat. číslo: 512995
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro lidské vzorky - Izolovaná DNA mikrobiomu (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 17511-ed.2 (85 7020) z 01.12.2021, kat. číslo: 513191
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Požadavky na stanovení metrologické návaznosti hodnot přiřazených kalibrátorům, kontrolním materiálům pravdivosti a
humánním vzorkům (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20184-3 (85 7031) z 01.12.2021, kat. číslo: 513190
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro čerstvě zmraženou tkáň - Část 3: Izolovaná DNA (Norma k přímému použití jako
ČSN).
ČSN EN ISO 23118 (85 7033) z 01.12.2021, kat. číslo: 513192
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro metabolomy v moči, krevním séru a plazmě (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 23162 (85 7041) z 01.02.2022, kat. číslo: 513518
Základní vyšetření spermatu - Specifikace a metody (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20166-4 (85 7032) z 01.03.2022, kat. číslo: 513750
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro formalinem fixovanou a parafínem archivovanou (FFPE) tkáň - Část 4: Detekční
techniky in situ (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 6717 (85 7023) z 01.04.2022, kat. číslo: 513965
Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Nádobky pro jedno použití pro odběr vzorků humánního původu s výjimkou krve (Norma k přímému použití jako ČSN).

https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14136-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnen-14254-1.12.2004.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18113-1-1.4.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18113-2-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18113-3-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18113-4-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-18113-5-1.5.2012.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16945-1.1.2017.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6710-1.3.2018.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-16826-3-1.2.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20184-1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20184-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20166-1-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20166-2-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20166-3-1.7.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20186-1-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20186-2-1.10.2019.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20186-3-1.4.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17390-1-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17390-2-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17390-3-1.7.2020.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20776-1-ed-2-1.1.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csniso-21151-1.2.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17626-1.11.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-17511-ed-2-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20184-3-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23118-1.12.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-23162-1.2.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20166-4-1.3.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-6717-1.4.2022.html
https://eshop.normservis.cz


85 Technické normy můžete výhodně objednat u společnosti NORMSERVIS s.r.o.Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou.
Tel.: 566 621 759; Fax: 566 522 104; e-mail: eshop@normservis.cz; web: https://eshop.normservis.cz

324

ČSN EN ISO 16256-ed.2 (85 7010) z 01.05.2022, kat. číslo: 514195
Klinické laboratorní zkoušky a zkušební systémy pro in vitro diagnostiku - Referenční metody mikroředění v tekuté půdě pro zkoušení in vitro aktivity antimikrobiálních
činidel proti kvasinkám a houbám způsobujícím infekční onemocnění (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 4307 (85 7037) z 01.06.2022, kat. číslo: 514498
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro sliny - Izolovaná lidská DNA (Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17688-1 (85 7042) z 01.07.2022, kat. číslo: 514610
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro aspiraci tenkou jehlou (FNA) - Část 1: Izolovaná buněčná RNA (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17688-2 (85 7042) z 01.07.2022, kat. číslo: 514611
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro aspiraci tenkou jehlou (FNA) - Část 2: Izolované proteiny (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17688-3 (85 7042) z 01.07.2022, kat. číslo: 514609
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro aspiraci tenkou jehlou (FNA) - Část 3: Izolovaná genomická DNA (Norma k
přímému použití jako ČSN).
ČSN EN ISO 20776-2-ed.2 (85 7006) z 01.08.2022, kat. číslo: 514794
Klinické laboratorní zkoušky a zkušební systémy pro diagnostiku in vitro - Zkoušení citlivosti původců infekcí a hodnocení účinnosti prostředků pro stanovení
antimikrobiální citlivosti - Část 2: Hodnocení účinnosti prostředků pro stanovení antimikrobiální citlivosti ve srovnání s referenční metodou mikroředění v tekuté půdě
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17742 (85 7043) z 01.10.2022, kat. číslo: 515164
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro plnou žilní krev - Bez buněk izolovaná cirkulující RNA z plazmy (Norma k přímému
použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17747 (85 7044) z 01.11.2022, kat. číslo: 515383
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro exozomy a další extracelulární vezikuly v plné žilní krvi - DNA, RNA a proteiny
(Norma k přímému použití jako ČSN).
ČSN P CEN/TS 17811 (85 7028) z 01.12.2022, kat. číslo: 515605
Molekulární diagnostická vyšetření in vitro - Specifikace předvyšetřovacích postupů pro moč a jiné tělní tekutiny - Bez buněk izolovaná DNA (Norma k přímému použití
jako ČSN).
ČSN P CEN ISO/TS 5798 (85 7045) z 01.05.2023, kat. číslo: 516700
Systémy diagnostických zkoušek in vitro - Požadavky a doporučení pro detekci koronaviru 2 (SARS-CoV-2) způsobujícího těžký akutní respirační syndrom metodami
amplifikace nukleových kyselin (Norma k přímému použití jako ČSN).

8575 Zdravotnické prostředky složené z živočišných tkání
ČSN EN ISO 22442-3 (85 7501) z 01.12.2008, kat. číslo: 82221
Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty - Část 3: Validace eliminace a/nebo inaktivace virů a agens přenosné spongiformní encefalopatie
(TSE).
ČSN EN ISO 22442-1 (85 7501) z 01.04.2021, kat. číslo: 512280
Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty - Část 1: Aplikace managementu rizik.
ČSN EN ISO 22442-2 (85 7501) z 01.07.2021, kat. číslo: 512797
Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty - Část 2: Kontrola původu, odběru a manipulace.

https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-16256-ed-2-1.5.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-4307-1.6.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17688-1-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17688-2-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17688-3-1.7.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-20776-2-ed-2-1.8.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17742-1.10.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17747-1.11.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpcen-ts-17811-1.12.2022.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csnpceniso-ts-5798-1.5.2023.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22442-3-1.12.2008.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22442-1-1.4.2021.html
https://eshop.normservis.cz/norma/csneniso-22442-2-1.7.2021.html
https://eshop.normservis.cz

